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Det verk hvaraf första bandet här föreligger afser att framställa släkter 
som i Finland från Medeltiden till 1700-talets ingång besuttit ärftlig 
frälsejord, vare sig att sådant bördsföreträde berodt af urminnes häfd 

eller under historisk tid förvärfvats. 
Stora ofreden som ödelade Finlands gods, sände de krigsdugliga i fält, 

de värnlösa i fördärf och landsflykt, har blifvit en naturlig gräns för mitt forsk
ningsarbete. Ty under omständigheter som icke kunna följas, emedan vid 
sköflingens framfart kyrkliga och världsliga ämbeten nedlade stämma och pro
tokoll, sjönk under 1700-talets första decennier en stor del af Finlands adel i 
namnlös graf. 

I Stora ofredens förstörda eller aldrig uppsatta handlingar utmynna såle
des dessa släkttaflor, som leda sin tillkomst ur Medeltidens dunkla dokument. 
Dock har jag i många fall fortsatt hittills icke publicerade släkter några led 
framåt. För fortsättning af släkter introducerade på riddarhuset hänvisas till 
motsvarande tabeller i Anreps och i Wasastjernas ättartaflor. 

I Finlands Statsarkiv förvarade Finlands räkenskaper från 1540 framåt, 
samt domböcker för Finlands lagmans-, härads-, och rådsturätter utgöra grun
den på hvilken mitt arbete stöder sig. På denna kronologiska bas har jag 
försökt fastställa andra uppgifters värde. 

Då jag nu, manad af tidens flykt, för allmänheten framlägger mitt mång
åriga forskningsarbete, riktar sig min erkänsla främst till Finlands Statsarkiv, 
t'H Statsarkivarien D:r R. Hausen, som befordrat mitt verk och ställt sin rika 
genealogiska samling till mitt förfogande, samt till Arkivarien D:r J, W. Ruuth, 
som med insiktsfullt intresse bistått mina forskningar. 

Med tacksamhet omnämner jag det tillmötesgående som kommit mig till 
del i Svenska Riksarkivet och i Svenska Kammararkivet. För militära merit
listor ur Svenska Krigsarkivet, liksom för otaliga andra uppgifter, står jag i 
förbindelse till den svenska genealogen Kapten Otto Bergström, hvars stora 
andel i hela mitt verk jag härmed tacksamt erkänner. 



Jag vill äfven här framföra mitt tack till Professor K. Grotenfelt, hvars 
anteckningar om Finlands frälse jag fått begagna, samt till Kyrkoherden 
Adolf Neovius, som gifvit mig sina utdrag ur Östra Finlands kyrkoarkiv och 
därigenom besparat mig dryg möda. 

Afbildningar af vapen och signet i detta arbete hafva möjliggjordts af 
Finlands Riddarhus, som genom sin direktion därtill beviljat ett anslag, en 
vacker gärd af samhörighet mellan Finlands adel förr och nu. 

Helsingfors. Oktober 1909. 
Jully Ramsay. 

f. Ekström. 

Förkortningar, använda vid hänvisning till Källor: 

A. = Arwidsson. Handlingar. 
D. — Dombok. 
F. S. — Finlands Statsarkiv. 
Gft. F. r. o. fflrl. reg. *- Grotenfelt. Finska rusttjenst- och förlän, register. 
Gft. Suom. yliopp. — Grotenfelt. Suom. ylioppilnat ulkomaan yliopistossa ennen v. 1640. 

H. = Hausens samling. 
K, = Kyrkoarkiv. 
L. = Lagus. Finska adelns gods. 
Lbg. Handl. — Leinberg. Handlingar rör. Finska kyrkan. 
N. — Neovii samling. 
O. B. — Otto Bergströms samling. 
R R, _ Sveriges riksregistratur. 
Sv. K. — Svenska Kammararkivet. 
Sv. Kr. — Svenska Krigsarkivet. 
Sv. R. — Svenska Riksarkivet. 
W. = Waaranen. Urkunder. 



Abel von Minden. 
Adlad 1574 '/s o c r i a n y° ^ 0 4 ,JS)I6 med vidstående vapen. Utgången 

före svenska riddarhusets stiftelse. Antagligen uradel från Westfalen, däri
från tre olika ätter med namnet Abel spridt sig till Tyskland och Öster
rike. Dessa tre ätter förde alla sinsemellan och med den i Sverige na-
turaliscrade grenen olika sköldemärke (1). —- Hans Abel var 1568 amiral 
för svenska flottan vid Kalmar (2). I ryttarelängder i Finlands räkenska
per förekomma: Knut von Minden 1549, Jakob von Minne 1559, dock 
torde tillnamnet von Minden endast naiva betecknat deras hemort. 

Henrik Abel von Minden, sannolikt från 
Minden i Westfalen, kom i svensk tjänst un
der Johan III.s regering. Bekom 1569 l7/i 
under frälserätt Stockeryd med underlydande 
gods i Järsnäs socken, Sverige, samt 15716/8 
Kjuloholm i Kjulo socken, Finland, hvilken 
senare förläning han likvisst 1576 »/5 måste 
afträda till Julius Gyllenhjelm. Svensk adels
man 1574 V.v Förordnad 1574 4/? att vara 
Herman Fleming följaktig på det Narviske tåg 
och nu såsom tillförne hafva alla knektar i be
fallning (3), skulle därtill efter kungl. bref af 
1574 &/„ .uppfordra allt det krigsfolk, som i 
Finland är' (3). Fälttygmästare öfver artilleriet. 
Affärdad 1575 till Nyslott med en byggmäs
tare att bese huru byggnaden där skulle före
tagas (4). Var en af befälhafvarnc vid Kex
holms belägring 1580 (5). Ståthållare på Wit-
tensten i Livland 1584, slottslofven på Reval 
159l- Har undertecknat, bland adeln, Upsala 
mötes beslut 1593. - Henrik Abel, som själf 
skref sig till Gästerby (6), hans hustrus arfgods 

Kimito socken, var en förmögen man och 
gjorde betydliga försträckningar till kronan. 
11,1 pant fick han 1587 '-»/g Attu gård i Par-
gas socken, som 1594 6/7 donerades honom un-
ger evärdligt frälse. Aflcd innan 1598 «/7, 
hvilken dag hans cnka kvitterat en fordran till 

kronan som han i lifstiden 1594 l 8 / n ernotta-
git (7). På Kimito kyrkogård stod ännu 1749 
(8) en två alnar hög timsten [solvisare] af grå
sten med årtalet MDLXXIX och Abel von 
Mindens vapen inhugget på själfva taflan. — 
Gift med Elin Ryting, dotter af slottslofven på 
Åbo. Tomas Jönsson Ryting, adl. ointr., och 
Karin Fincke, uradel. Hon fick 1599 « / u af 
hertig Karl försvarelsebref för sina gods (9). 

Söner: 

Erik Abel till Gästerbv, fanns på Åbo slott 
1595, dit han följt Henrik"Tott och Nils Olofs
son till Meldola från .Narven" (10). 

Johan Abel, ryttmästare, skref sig till Stoc
keryd i Järsnäs socken, Tvcta härad. Ånyo 
adlad 1604 «y6 för det han låtit sig manligen 
bruka mot riksens fiender; fick evärdligt frälse 
för sig och sina bröstarfvingar på sin faders gods 
i Finland och Sverige. Fången i Danmark, 
utväxlad 1613 efter freden i Knäröd och måste 
betala 60 rdlr .alldenstund han sig präktig an-
gifvit hafver" (11). 

Källor: (1) Kneschke, D. A. - (2) RR. — (3) RR - (4) 
FS 6486. - (5) Ot, Suomen Hist. - (6) FS 5505. — (7) 
FS 3473. - (8) Stjeruman: Prfist. Red. — (9) FS 1586. 
— (10) FS 5709. — (11) Widlkindi: O. U A. Hist. 

Adamcovitz. 
Polsk uradel, fortlefver i Österrike och Polen (1). Skrifver sig än 

Adamcovitz, än Adamovitz eller Adamovicz. Nedanstående ättegren in
kom 1660 till Finland och utgick därstädes på svärdssidan under Karl 
XII:s krig. 

Jan Adamovitz, (2) 
adlig godsegarc i Polen. 
Drefs 1660 af sina lands
män från gård och grund 
emedan hans son begif-

Vlt sig i svensk tjänst. Gift med som 
Vaf död 1660 (2). 

Son: 

Otto Herman Adamcovitz, f. i Polen. Antog 
under kriget 1656-59 svensk tjänst, men för
sökte sedermera återfå sin faders gods och an
höll i odakndt bref till regeringen om intyg 
att han aldrig låtit bruka sig emot sitt fäder-
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nesland (2). Var redan under 1660-talet bo
satt i Viborgs socken, på Ykspää gård, hans 
senare hustrus arfgods. Befordrad 1677 till 
öfverstelöjtnant vid Nylands läns inf. reg:te (2), 
var det ännu 1680, men ströks ur rullan 1680 
21/4, antagligen såsom afliden. — Gift l:o med 

; — 2:o med Eleonora v. Rodenburg, 
dotter af generalkvartermästaren Julius v. Ro
denburg, f 1657, som 1651 % för sina för
sträckningar till Neumtinde skans' uppförande 
erhållit Ykspää gård (3). Eleonora v. Rodenburg 
gaf 1699 Ykspää i pant till svenska riksbanken 
(4), därförinnan hade hon 1697 förlorat alla 
släktens dokument, under färd .på det hasar-
deusa Ålands haf" (2). 

Barn: 

1. Anna Kristina, gift med ryttaren Lars 
Silloin från Rakkolanjoki; som 1692 »/ . begrofs 
i Viborg (5). 

2. Otto Johan, åtnjöt uppfostran och un
dervisning i Viborg hos lektor Abraham Thau-
vonius, hvilken modern vägrade att ersätta eme

dan hon fann att gossen intet inhämtat (6). Fän
rik vid Viborgs läns inf. reg:te 1689; befordrad 
1705 Va » Polen från kaptenlöjtnant till kapten 
vid samma reg:te (2). 

2. Eva Juliana, lefde 1707 i Norge. Gift 
med artillerikaptenen Rudolf von Binow, men 
frånskilja 1704 för af henne begånget äkten
skapsbrott (2). 

2. Sibylla, lefde ogift 1687 (2). 
2. Helena Sofia, gift 1694 med fältväbeln 

Gustaf Thevitz (5). 
2. Anna Magdalena, gift med Erik öhman, 

kaplan vid Viborgs domkyrka 1699—1702 (5). 
2. Eleonora, anklagade 1704 löjtnanten 

Fredrik Johan Eeck för brutet äktenskapslöfte 
och blef af domkapitlet i Viborg förklarad för 
hans äkta hustru (7). 

2. Barbro Liskin, f. 1676 (8). 

Källor: (1) Kneschke, NDA. — (2) Sv R biogr. A. — 
(3) F S 6820. — (4) Stranda D 1699 2»/,. _ (5) Q. L a g u s . 
— (6) Stranda D 1688 »/,. — (7) N. — (8) Stranda D 
1689 »/„. Vapen: Klingspor, Balt. Wappenbuch. 

Agricola. 

Adlad 1584, utgången på svärdssidan 1586. Genom falsk härledning 
har denna släkts sköldebref lagts till grund för svenska adliga ätten Leijon-
marks adelskap (se Leijonmark). Likaså med orätt har en senare finsk 
prästsläkt, Agricola (se nedan) uppgifvit sig härstamma från denna år 1584 
adlade släkt och vunnit introduktion på finska riddarhuset år 1864. 

TAB. I. 
Olof, hemmansegare i Torsby, Pärnå soc

ken. Kallas Olof Simonsson i den äfven eljes 
oriktiga riddarhusstamtaflan öfver ätten Leijon
mark; torde varit identisk med Olof Lars
son i Torsby, hvilken 1530 begick dråp på en 
adelsman, Frilie Mattsson (5). — Gift med 
som efter hans död blef omgift med Tomas 
Larsson, hemmansegare i Torsby under 1550-
talet. Med denna sin senare man hade hon 
dottern Katarina Tomasdotter, hvilken 1582 öf-
verlät till sin brorson Kristian Agricola „allan 
sin andel den hon skulle ärfva i Torsbyn både 
uti gård och tomt" (1). 

Barn: 
Mikael Agricola; f 1557; biskop. Tab. IL 
Dotter; gift med Klemet Krok, som 1551 

sålde sin andel i Torsby till Mikael Agricola 
och hvars son, Olof Krok, lefde 1596 (1). 

Dotter; gift med Måns Jönsson i Torsby. 
Sonen Sigfrid Månsson tvistade 1628 med Kri
stian Agricolas arfvingar om arfsrätten till 
Torsby (1). 

TAB. II. 
Mikael Agricola; (tab. I) född omkring 

1508 i Torsby; skolepilt i Viborg. Skrifvare 1530 

hos biskop Mårten Skytte i Åbo. Begaf sig 
1536 med understöd af Skytte till Wittenberg, 
där han studerade teologi och språk och åtnjöt 
undervisning af Luther och Melanchton. Gra-
duerad magister 1639, hemkom samma år och 
blef rektor för Åbo katedralskola, hvilken tjänst 
han innehade till 1548. Sistnämnda år utsågs 
han till den åldrige Mårten Skyttes coadjutor 
och förestod stiftet från dennes död 1550 till 
1554 då han utnämndes till biskop öfver det 
nu afskilda Åbo biskopsstift. År 1556 medlem 
af fredsbeskickningen till Ryssland, afled Agri
cola under hemresan 1557 «/4 i Kyroniemi by i 
Nykyrka socken. 

År 1548 utkom Agricolas finska öfversätt-
ning af Nya Testamentet. Dessutom har han till 
finska öfversatt: Davids Psaltare 1551; Luthers 
mindre katekes och skilda stycken ur gamla 
testamentet. Hans öfriga tryckta skrifter äro: 
ABC kiria (antagligen 1542); Rucouskiria Bib-
liasta 1544; Käsikiria Casteista ia muista Cristi-
kunnan Menoista, Mcssu eli Herran Ectolinen; 
Se meiden Herran Jesuksen pina ylesnousemus 
ia taivaisen astumus, 1549. 

Gift l:o med obekant; 2:o med Brigitta 
Olofsdotter i hennes l:a gifte, som 1557 vid 
hans frånfälle fick försäkran på hans förläning 
i Rusko kapell och förekommer sista gången 
upptagen i förläningsregister 1590, torde således 
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aflidit omkring detta år. Hon var redan 1558 
omgift med rector scolae, sedermera kyrko
herden i Åbo, Henrik Jacobi, f omkring 1587 (2). 

Son: 

Kristian Agricola, f. 1550 «/« (3) i Åbo, 
inskrifven vid universitätet i Leipzig 1573 2»/4; 
utnämnd 158712/10 till rektor för Åbo skola, se
dan han afgifvit skriftlig förbindelse att antaga 
konung Johan III:s liturgi. Erhöll 1581 konfir
mation på skattefrihet för sina två fäderneärfda 
hemman i Rusko kapell. Utnämnd 1583 till 
biskop i Reval. Bevistade 1583 jämte rikets 
öfriga biskopar mötet i Upsala angående kyrko
seder inom Sveriges rike och har undertecknat 
mötets beslut 158310/9; närvar s. å. vid drott
ning Katharina Jagellonicas begrafning. Erhöll 
1584 V4 frälsefrihet på några lägenheter i Rimito 
socken där hans hustrus arfgods Villiais var 
beläget, samt 1584 5/5 Fegfeuer hof och hus 
med kringliggande bönder i Revals slotts län. 

År 158412/5 blef Kristian Agricola upphöjd 
1 adligt stånd och erhöll därvid icke blott rätt 
att under frälsefrihet besitta de gods som han 
genom sitt giftermål bekommit utan äfven 

TAB. I. 
Bertil Göransson, fältkanslisekreterare uti 

ryska tioåriga kriget. Rekommenderad till be
löning i skrifvclse 1609 % af fältherren Jakob 
de la Gardie, „emedan han uti detta tåget 
s>g ärligen och redligen förhållit att jag orsak 
nog hatver honom berömma". (1) Fick 1611 
frihet på några skatter jord i Koprala by i 
Mohla socken (2). Har 1618 2 % i Viborg 
kvitterat sin utstoffering »till den ryska resan, 
då han följde sändebuden till Moskva" (3). Fick 
1619 a/3 bekräftelse på sin skattefrihet »emedan 
han under samma resa mycket ondt utstått". 
Med all sannolikhet var han den Bertil Gö
ransson, som 1621 och 1622 var fogde på Vi-
borgs slott. — Gift med Katarina Malm, (enligt 
Wasastjernas ättartaflor.) 

Son: 

Göran Bertilsson Agricola, kaplan i Pyhä-
järvi kapell; kyrkoherde 1661 i Vichtis soc
ken; f 1675. — Gift l:o med Elisabet Kle-
metsdotter; 2:o med Elisabet Mattsdotter (4). 

skattefrihet på sitt fädernegods Torsby i Pärnå 
socken, äfvensom Lukkarla och Keskikyiä i Rusko 
kyrkoby. Han af led 1586 i februari och är be-
grafven i Revals domkyrka. — Gift antagligen 
1683 med Elin Fleming, i hennes 1 :a gifte dotter 
af Per Fleming, n:r 4, till Villiais och Margareta 
Ram till Torlaks, samt omgift 1588 med Hans 
Johansson Stålarm, n:o 32. 

Dot ter : 

Brita; lefde enka 1647, på Torlaks i Ny-
kyrko socken, var död 1653. Gift 1602 med 
befallningsmannen, sedermera assessorn i Åbo 
hofrätt Karl Persson Svinhufvud af Qvalstad 
n:r 145, f 1634. Hon innehade såväl möderne
godset Torlaks, som faderns förläningar i Rusko 
kapell och i Pärnå socken. Skänkte 1622 till 
Nykyrko kyrka en röd biskopskappa, som för
modligen tillhört hennes fader; dessutom en 
ljuskrona med sex pipor och en mässingsljus
stake med tre pipor (4). 

Källor: (1) Ruth Hist. Ark. XI: 385; — (2) Leinberg 
Hist. Ark. XV, 29. — (3) O B, Rålambska saml. Kungl. Bibi. 
— (4) Nykyrko K. A. — (5) F S, Malmgårds kopiebok. 

Barn (4): 

1. Nikolaus Agricola, f. 1643, kyrkoherde; 
t 1690. Tab. II. 

1. Jakob Agricola, kyrkoherde i Kalvola 
1684; f 1699. 

1. Menrik Agricola, f. 1646. 

1. Elisabet Agricola, gift med kaplanen 
i Pyhäjärvi kapell, Matias Jakobsson Sikale-
nius. f 1686. 

2. Johannes Agricola, kallas i Raseborgs 
läns dombok 1681 student, men saknas i Åbo 
universitets matrikel. Rusthållare på Rödskog i 
Esbo socken; f 1710 i pesten. — Gift med 
Helena Regina Boggensköld, f 1710 i pesten; 
dotter af kaptenen Jakob Boggensköld, n:o 521, 
och Elisabet von Birckholtz, n:r 94, samt enka 
efter kaptenlöjtnanten Arvid Jägerhorn af adl. 
Härtonässläkten. 

2. Jakob Agricola, af stod 1693 « / u till sin 
broder Johannes all sin hafvande pretention till 
deras halfbroder kyrkoherden Jakob Agricola (5) 

Agricola. 

Introducerad på finska riddarhuset 1864; utgången. Denna ätt, som orätt blifvit härledd från 
biskop Kristian Agricola och oriktigt tillegnat sig hans adelskap och vapensköld, egde likväl, un
der 1600-talets första decennier frälserätt. Minnet däraf torde hafva styrkt den falska traditionen 
om stamfadern Bertil Göranssons härkomst. — Wasastjerna kallar honom Barthold Georg (!) Kris
tiansson Agricola, men lämnar tillika de med verkligheten överensstämmande uppgifterna att 
han bevistat Karl IX:s krig och varit fången i Ryssland. 
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öfvertog Rödskog rusthåll 1 Esbo socken 1711, 
efter brodern Johannes' och hans hustrus död (6). 

2. Margareta, gift med adjunkten i Vichtis 
Peter Aquilinus. f 1676 (7). 

TAB. II. 

Nikolaus Agricola (tab. I) f. 1643 (4); 
adjunkt hos sin fader i Vichtis; — kyrkoherde 
i Messuby 1687; f 1690 — Gift med 

Son: 
Jakob Nilsson Agricola, adjunkt i Vichtis, 

där bosatt på Niemenpää rusthåll; f 1688. — 
Gift med Margareta Plagman, dotter af råd
mannen i Åbo, Hans Plagman, och Elisabet 
Finno (8). — Från deras son, kaplanen i Vichtis, 
Georg Agricola, härstammar den 1864 på finska 
riddarhuset inskrifna ätten n:r 238, Agricola. 

Källor: (1) F S 5935: 73. — (2) F S 5934: 6. — (3) F 
S 6017: 64 — (4) Rascborg D 1671 >%. — (5) Raseborg 
D 1694 % (6) Raseborg D 1712 «/„. — (7) Raseborg D 
1674. — (8) Carpelan: Åbo i geneal. hånseende. 

Agricola — se Esping. 

Agricola — se Leijonmark. 

Ahtis-släkten. 

Uradel; utgången på svärdssidan omkring 1560. Om denna släkt, hvars sammanhang är 
dunkel, heter det i Jakob Teitts klagomålsregister: „Gödik Fincke på Villiais i Rimito socken 
hade fyra döttrar. Af den ena är Måns Nilsson på Viborg med sin syster." Denna uppgift kan 
likvisst icke fås att öfverensstämma med handlingarna. Gamla släktregister, jämförda med hvar-
andra, leda endast till den förbindelse med släkten Fincke, som framställes i tab. II. 

TAB. I. 
Laurens Niklasson, väpnare, gift 142010/6 

på Runagård i Sagu socken med Ingeborg 
Fleming, dotter af lagmannen Klas Fleming, n:r 
4, och Cecilia Djekn (1). Gaf Uittamo i S:t Ka
rins socken till morgongåfva. . 

Söner: 
Niklis Larsson till Ahtis, väpnare. Se 

tab. II. 
Joakim Laurensson. — Henrik Balk, — se 

tab. II - till Näs på Åland sålde 1498 *7s till 
Esbro kyrka i Sverige ett hälft markland jord 
i Asby, Esbro socken, som han ärft efter sin 
frände Joakim Laurensson (2). 

TAB. II. 
Niklis Larsson (tab. I) till Ahtis i Lemo 

socken, väpnare. Gift med Johanna, dotter af 
Jöns Rengonen (se yngre släkten Fincke). Hon 
blef omgift med Henrik Nilsson Balk till Näs 

Kå Åland, hvars morfader var ståthållaren på 
[astelholm, Filpus Ivarsson, se Brödtorp-släk

ten (3). Härigenom torde Filpus Ivarssons 
vapen jämte något af hans frälsegods gått i 
arf till hans dottersons styfson, Måns Nilsson. 

Ba rn: 
Måns Nilsson till Ahtis i 

Lemo socken, till Haapaniemi i 
Birkkala, hvilket senare säteri 
han 1557 för gäld måste af-
träda till kronan. Häradshöf-
ding i nedra Satakunta 1533(4). 
— 55. Fogde i Kumogårds län 

1535 (5)-1545i9/,- Fick kungl. bref 1537 att 
börda igen gods från Åbo domkyrka, hvar han 
eljes hade bevis till dem (6), och 1540 % rätt att 
besitta Helga gård i Virmo socken, som hän tillöst 
sig af släkten (6). Förordnad 1540% att jämte 
Jöns Vestgöte föra befäl öfver alla knektar i Fin
land (6). Fick 1542 % Stockholms slott och stad 
till getreuer hand och i en ärlig slottslofven (7). 
Blef 1545 »/6, efter Nils Grabbe, befallnings
man på Viborg, anhöll s. å. att få afsked „för 
svaghet och bråck", men fick svar l 6 / n att 
blifva kvar där öfver vintern (6). Erhöll 1550 
--/y behaglig tids förläning af Virmo skogs
bygd. Afsatt 1555, efter konung Gustafs besök 
i Viborg, beskylld för ..otrohet, grofhet och 
oförstånd". (8); torde hafva aflidit omkring 1560. 
Ogift. 

Elin Nilsdotter till Ahtis, gift med frälse
mannen Sigfrid Hansson Wilcken, stamfader 
för adliga ätten Husgafvcl. Deras son, Henrik 
Sigfridsson återfick 1562, genom konung Eriks 
nämnds dom, Gammelgård i Lampis, som ko
nung Gustaf 1545 dömt från Måns Nilsson 
till biskop Mårten Skytte. Lefde 1556, enligt 
Jakob Teitts klagomålsregister, där det uppgif-
ves: »hustru Elin på Actis vet besked om 
släkten". 

Källor: (1) Grönblad: Nya källor, 40. — (2) H. — (3) 
H, utdrag ur Peder Månsson Utters genealogica i Sv. R. 
— (4) A V. — (5) A V. — (6) A VI. — (7) Stjemman, 
Höfd: Minne. — (8) A VIII: 279. 

Sigill: F S 5021: 12. 
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Aminoff. 
Rysk uradel, naturaliserad i Sverige 1618 21/9, introducerad 1650, under 

n:r 456, fortlefver i Sverige och i Finland. En gren, friherrlig i Sverige 
1808, blef inskrifven på finska riddarhuset 1818 och erhöll 1819 greflig 
värdighet för äldste sonen, son efter son. 

öfver denna ätt finnes ett förtjänstfullt specialverk: „ Släkten Aminoff, 
efter mångårig forskning af kaptenen vid Svea lifgarde, Tönnes Aminoff, 
efterlämnadt såsom manuskript, och utgifvet af kapten Otto Bergström 
år 1898. Nedanstående tabeller äro uppställda i noga anslutning till 
nämnda arbete, dock med tillägg och rättelser ur Ingermanlands hand
lingar i Finlands Statsarkiv. 

TAB. I. 
Feodor Grigorievitsch Aminoff, rysk adels

man, ståthållare på Ivangorods fästning, hvilken 
han modigt försvarade mot Evert Horn, men 
slutligen nödgades öfverlämna till svenskarne 
1612 3/12, hvarvid han och hans söner, jämte 
tre sotnier kosacker — de sedermera så kallade 
svenska kosackerna — gingo i svensk tjänst. 
Underståthållare på Ivangorod 1614; ståthål
lare på Augdov 1615, deltog i kriget i Polen. 
Naturaliserad svensk adelsman 1618 »/9. Erhöll 
16141»/7 förläning i Duderhoffs pogost af Nö
teborgs län, jämte konfirmation på sina gods i 
Augdovs län, — 161817/9 stadfästelse på denna 
donation med tillökning af gods i Koporie län, 
och 1621 u / « ånyo konfirmation. Af led, innan 
1624 SB/0> hvilken dag hans tre söner fingo be
kräftelse på hans frälseförläning, som nu i In
germanlands jordebok upptogs under namn af: 
Qluchova hof med underlydande (1). Gift med 
Avdotja Camajkoff; t omkring 1633. 

Barn: 

Esaias, öfverste, f 1657. Tab. II. 
Proskovia, gift med Alexander Rosladin. 
Anna, gift med kornetten vid adelsfanan 

Gregori Zebetrioff, som kallade sig Apolloff. 
och hvars söner 1680 blefvo introducerade på 
svenska riddarhuset. 

Jefremia, gift med överstelöjtnanten i rysk 
tjänst Alexander Ljubin Rubzoff, som 1617 
gick i svensk tjänst och hvars sonsöner 1723 
introducerades på svenska riddarhuset. 

Johanna. 
Stefan, f före 1649. Tab. VI. 
Natalia, gift med ryttmästaren i svensk 

tjänst Nikita Ivanovitsch Kalitin, naturalise
rad svensk adelsman 1620, släkten introducerad 
1738. 

Agata, gift med ryttmästaren Peter Peres-
vetoff Morath, hvars son 1652 introducerades 
På svenska riddarhuset. 

Maria, gift med en vid namn Maxim. 

Mikael, adlig godsegare i Ingermanland, 
och där bosatt på godset Obskova. Var 1639 
—46 korpral vid Ingermanlands adelsfana. Er
höll 1634 22/g, i vederlag för arfgods, några byar 
i Koporie län, och 164120/o skattefrihet på nå
gra ödesland. Fick 1652 &/8 konfirmation på 
sina gods. Bevistade 1653 med sin svärson 
landtdagen i Narva; f 1653 eller 1654. — Gift 
med Proskovia Rosladin, dotter af Peter Ros
ladin och Anna Nassokin. Med henne uppgif-
ves han hafva haft tre söner, hvilka alla ff i 
polska kriget 1656—59. Hans dotter Proscovia 
blef gift 1651 med ryttmästaren Johan Wisocki-
Hochmuth, n:r 829. 

TAB. II. 
Esaias Aminoff (tab. I), adlig godsegare 

i Ingermanland. öfverste för de så kallade 
svenska kosackerna. Repräsenterade 1635 vid 
drottning Kristinas kröning ridderskapet och 
adeln i Ingermanland. Deltog i riksdagen 1650 
och har med ryska bokstäfver skrifvit sitt namn 
under dess beslut. Vojvod på Augdov 1657; 
f 1657 2/4 (7). — Erhöll upprepade gånger 
förläningar i Ingermanland, hvaribland lo29*y4 
ett hus och en gård i Ivangorod, samt 1652 ̂  g, 
jämte sin broder Mikael och sina brorsöner 
Fredrik och Andreas, konfirmation på sina vid
sträckta frälsegods i Ingermanland. — Gift med 
Pelageia Skudin, dotter af Gregori Skudin och 
Audotia Gilminoff. Hon skulle begrafvas 1691 (2). 

Barn :* 
Andreas, studerade först i Strengnäs och 

sedan i Upsala under professor Wallins led
ning. Inlämnade i juni månad 1636 till kongl. 
Mjt en skrifvelse med förfrågan „till hvad vitae 
genus hans skulle sig accomodera och hvartill 
Kongl. Mjt täcktes honom bruka". 

Johan, ryttmästare. f 1657. Tab. III. 
Gregori, kapten. Tab. IV. 
Anna. 
Agata, lefde 1711. Gift med löjtnanten 

Kristoffer Otto Arenfelt, n:r 2768, f 1704 un
der Rigas belägring. 

* I Esaias Aminoffs testamente af 1657 ,n/4 (3) uti Ivangorod på ryska, uppräknas på 12 särskilda ställen hans 
söner: Johan, Gregori och Zakarias. Sonen Andreas måste således hafva aflidit före fadern, och en hos Anrep och i 
specialverket Släkten Aminoff upptagen son, Adolf, som skulle flyttat till Italien och där blifvit stamfader för en gren 
af ätten kan således icke föras hit och har därför blifvit utelämnad. 



ti AMINOFF 

Zakarias, f. 1634, öfverste, t 1710. Tab. V. 
Feodosia, lefde 1689, gift med löjtnanten 

Adolf Brandenburg, adlad 1681, ointrod. 

TAB. III. 
Johan Aminoff, till Wolkovitsa hof i Inger-

manland. Korpral vid Ingermanlands Jand-
såter" 1646 «/7- Kornett 1653 14/9, löjtnant 
1655 »/8. Ryttmästare 1656 /3 vid fältmar
skalken grefve Gustaf Adolf Lewcnhaupts lif-
reg:te. Måste „gå ur riket" 1650, emedan han 
råkat i mansskada för en skrifvare, Emmerik 
Schmidt, men erhöll på sin fars förbön 1650 '>/U) 
lejd, och 165113/H full pardon. Erhöll 1647 »£ 
donation af byar i Nöteborgs län; — f 1657/l0, 
begr. i Narva (10). Gift med Sofia Sommer, 
dotter af landtrådet i Livland, Fredrik Sommer 
och Anna Maria Buxhövden. 

Barn: 

Mikael, var 1651 korpral och sedan kornett 
vid Ingermanlands adelsfana; f före 1657. 

Agneta, döpt 1652% i Stockholm. 
Henrik, f. 1653 8 / n , till Pleskovitz i Inger-

manland. Befordrad 1671 u/9 från fältväbel till 
fänrik vid Jönköpings läns reg:te. Löjtnant vid 
Bergsreg:tet, reg:tskvartermästare 1676 5/6, s. å. 
kompanichef och major, öfverstelöjtnant 1678 
21/a vid en skvadron dragoner i Skåne, af sked 
med pension, f ^re 1689 25/. (4). — Gift l:o 
med Sidonia Folkman; — 2:o med Hedvig 
Elisabet Cronman, f. 1662"/, , ; f 1 6 9 9 % 
dotter af öfversten Johan Cronman, n:r 748, och 
Lunetta Makéleer, n:r 513, samt gift 2:o med 
överstelöjtnanten Simon v. Rohr, n:r 807. 

Barn: se Anrep, tab. 4, Wasastjerna, tab. 4, 
samt Släkten Aminoff tab. 5. 

Johan, till Harbala 1 Ingcrmanland. Rytt
mästare. Gift. Var jämte hustrun död före 
1689 13/8, då hans son Adam Johan, med sina 
ogifta systrar Beata Agneta, och Dorotea 
Katarina förpantade arfgodset Harbala (5). 

Son: se Anrep, tab. 20, Wasastjerna tab. 
20, samt Släkten Aminoff, tab. 28. 

Barbara Beata, (5), ogift. Af ryska rege
ringen förvisad till Wologda 1708, lefde därstä
des jämte andra utvisade af kollektpcngar (6). 

TAB. IV. 
Gregor! Aminoff, (tab. Il) f. på 1620 

talet. Var 1648 rotemästare vid Lifgardet, af-
sked i juli 1649 som korpral vid adelsbussarne 
af Lifgardet. Var fänrik vid Österbottens reg:te 
1652, löjtnant 1656, och kapten 1660; af skedad 
1674 eller 1675. Gift med Märta Ramsay, 
som 1691 lefde enka på Murovitsa hof i Inger-
manland; dotter af majoren Johan Ramsay, n:r 
215, och Märta Galle i Finland, n:r 194. 

Barn: 

Dotter, skulle begrafvas 1657 /5 med sin 
farfar (7). 

Dotter, gift med kornetten Fromhold v. 
Köhter (8). 

Gregori, f. 1674 i Ingermanland. Volontär vid 
amiraiitätet 1689; transporterad 1689 till rust-
mästare vid Viborgs läns inf. reg:te; förare vid 
lifkompaniet 1690; sergeant 1692; fältväbel 1696; 
fänrik 1697 -7/«- Löjtnant vid Nylands läns kav. 
reg:te 1701 UL sekund ryttmästare 17023/10; 
ryttmästare 1703,5/n. Bevistade under kriget 
striderna vid Narva 1700, Vilna 1702, Punitz 
1704, Gemäuerthof 1705, Holofczin 1708 och 
Pultava 1709, hvarefter han blef fången vid 
Dniepern och förd till Werchoturie. Hemkom 
ur fångenskapen 1722 7/5. — Kapten med in
delning vid Raseborgs kompani af Nylands dra
goner 1722; afsked 1723r>/.,, med överstelöjt
nants afsked, f 173223/3. — Gift med Elisabet 
v. Konov, f. 167413/9> dotter af reg:tskvarter-
mästaren Erik Berndt v. Konov och Elisabet 
Ebersköld. 

Barn: se Släkten Aminoff, tab. 30, Anrep, 
tab. 22, Wasastjerna, tab. 25. 

TAB. V. 
Zakarias Aminoff, (tab. II) f. 1634 % 

(3). Musketerare i Narva vid Österbottens 
reg:te 1651 4/6; furir 1652 2/7; förare 1653; ser
geant 1654; löjtnant 1655 7/8. Bevistade kriget 
i Polen, tog vid Rigas belägring 1656 en fana 
och blef därunder illa blesserad. Löjtnant 1657 
V?- Anförde 1658 vid stormningen af Mitau 
50 grcnadierer och blef illa blesserad. Samma 
år 1658 fången vid Goldings belägring och 
satt fången 1 >/2 år, befriade sig själf. — Reg:ts 
kvartermästare 1660; kapten 16641HL — Rytt
mästare vid Smålands kav. reg:te 1673 a / n . — 
Major vid Salpetersjuderireg:tet 167412/n. -
Deltog i kriget i Skåne, utmärkte sig 1677 »/g 
vid reträtten efter slaget vid Uddevalla, då han 
med 200 man lyckades hejda den förföljande 
fienden och återtaga tvänne kanoner. — Öfver
stelöjtnant vid Östgöta kav. reg:te 1677 u /2 . 
Kommendant på Bohus 1679. öfverste för ty
ska lifreg:tet till fot 1688 */10. Öfverste för 
Viborgs läns inf. reg:te 1689 7fl; afsked 1700 
»/u- Kommendant i Viborg 1703, fullmakt 
1704*7/5; t 1710 i Viborg. - Gift l:o 1670 
•/B på Ry gård i Västergötland med Katarina 
Magdalena Slätte, f. 1644 »/g, f 1672 »/6, dotter 
af hofjunkaren Klas Slätte, n:r 97, och Maria 
Stjernfcldt eller Grubbe, n:r 171; — 2:o med 
Brita Maria Silfverhjelm, dotter af överstelöjt
nanten Göran Silfverhjelm, n:r 93, och Maria Oxe, 
n:r 103. Vid Viborgs eröfring 1710 blef hans 
senare fru tillfångatagen och förd till Moskva. 

Barn: se Släkten Aminoff, tab. 98. Anrep, 
tab. 57, — Wasastjerna, tab. 80. 

TAB. VI. 
Stefan Aminoff, (tab. I) till Wolkovitsa 

och Sabrodja hof i Ingermanland. Gick med 
sin far i svensk tjänst 1612. Erhöll 1615«/,, 
förläning af Mikael Milofaskis gods i Ingerman
land, hvilken förläning sedermera 1617 27/ii» 
1622,%, 1629 % 1635 V8 blef förstorad. Er
höll 1631 OT/a och 1634 «/n vederlag för jorda
gods som han afstått till kronan. Konfirmation 
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1635 8/i2 på alla sina donationer och vederlag; 
t före 1649. — Gift l:o med Avdotja Pulja-
tin; — 2:o med Daria Lugmenoff, som lefde 
enka 1649 (1). 

Barn: 

2. Fredrik, ryttmästare; f 1656 i krig. — 
Gift med Anna Lisa Armfelt, som 1678 nam
nes i en fadderlängd: »Salig Fredrik Aminoffs 
Liebste". (3). 

2. Andreas, till Sabrodja hof i Ingerman-

TAB. I. 
Henrik Larsson i Kårlaks i Pargas socken, 

t före 1549; gift med Maria Hansdotter Skälm 
i Finland n:r 144, som äfven var död 1549, 
då deras söner på Bolböle i Pargas ingingo 
arfsförlikning med sina syskonbarn, Skälm (1). 

Söner: 
Lasse i Kårlaks, lefde 1549 (1). 
Matts Henriksson, lefde 1549(1). Tab. II. 

TAB. II. 
Matts Henriksson, (tab. I) lefde 1549, till 

Storgården på Harvarön i Pikis socken. 

Son: 
Mickel Mattsson till Storgården på Harvarön 

i Pikis socken. Gjorde adlig rusttjänst 1562 
—75 (2). — Gift med Karin Knutsdotter, dot
ter af adelsmannen Knut, Henriksson till Kal-
musnäs i Kimito socken' (Henrik östenssons 
adl. släkt) och Beata till Liesniemi; samt gift 
2'-o med stallmästaren Måns Sigfridsson (Fogel-
nufvud, n:r 227), som 1575 rustade för Storgår
den (2). 

Barn: 
Simon\ öfverlefde fadern, men ärfdes af mo-
Jakob ) dern (3). 
Tomas Mickelsson till Storgården. Tab. III. 
Karin Mickelsdotter (3), gift med Matts 

Henriksson Bock af Bukkila. n:r 247. 

T A B . III. 
Tomas Mickelsson (tab. II) till Storgår

den på Harvarön i Pikis socken. Instämd till 
Abo hofrätt 1627 för att bevisa sitt frälsestånd, 

land. Reg:tskvartermästare; f 1676, massakre
rad af snapphanar i Skåne (3). 

2. Johan, kapten vid Viborgs läns inf. 
reg:te, arrenderade Veikkola gård i Mohla soc
ken; omtalas såsom afliden 1678. — Gift med-
Katarina Brummer, som lefde enka 1678(11). 

Källor: (1) Ingermanlands jordeböcker. — (2) Inger-
manlands D 1691. — (3) Sv R, Tilas samling. — (4) In-
germanlands D 1689 26/«. — (5) Ingermanlands D 1689 13/8. 
— (6) Bunge, Archiv VH, 233. — (7) Ingermanlands rä
kenskaper 1657: 578 — (8) Ingermanlands D 1691. — (9) 
Äyräpää D 1678 »/„. — (10) O v. Törne, Reval. - (11) Äy-
räpää D 1678'-/,.,. 

hvarvid han inlämnade en släktlinea, efter hvil-
ken han i rakt nedstigande femte led skulle 
härstamma från en Lars Skälm, son till den 
Lars Skälm som 1461 blef adlad. Saken blef 
uppskjuten, men 1629 utgaf hofrätten en dom 
att Tomas Mickelsson och hans bröstarfvingar 
skulle anses såsom rätte frälsemän (4). 

Son: 

Mickel Tomasson Anckarfjell, till Stor
gården på Harvarön i Pikis socken. Ryttare 
under Olof Dufvas fana 1621 (5). Introducerad 
på svenska riddarhuset 1634. Bevistade riks
dagarna 1634—42—43,-44,-49—50. Fick 
1649 2 / u förläning af ett hemman Hadvala i 
Pikis socken (6). öppgaf 1646 i en inlaga 
till drottningen att han tjänat 26 år, till häst 
och till fot, »och däröfver mång' blodig skjorta 
slitit, var omsider ock i kronans tjänst förlamad 
vorden" (7); f 1657, begr. i Pikis kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift l:o med 

, dotter af Mickel Nilsson Fogelhufvud, 
n:r 227, och Elisabet Persdotter Bock af Bukkila, 
n:r 311; — 2:o med Elsa Duwall, dotter af öf-
versten Mauritz Mac. Dougall, nobil. Duwall, 
n:r 241, och Agneta Olofsdotter, samt omgift 
med kaptenlöjtnanten Gustaf Grubbe, n:r 335. 

Barn: 
Klas, major, f 1676. (Tab. IV.) 
Johan, f. på Storgården 1632 ^ Kom i 

tjänst vid Elfsborgs reg:te och blef illa sårad 
vid skansen Clcmetsfer i Preussen. Löjtnant 
vid Helsinglands reg:te 1658, vid Bohusläns 
reg:te 1659—62. Major vid Västgöta reg:te 
166713/5 (8). Innehade genom sitt gifte Åsanby 
och Bispmotala i Östergötland, och var där bo
satt. Deltog i riksdagen 1680; f 1683 w/v 
begr. i Motala kyrka, där hans vapensköld upp-

Anckarfjell. 
Svenska adliga ätten n:r 221. Bekom genom gifte frälsegods och 

sköldemärke af adliga ätten Skälm i Finland, n:r 144. Introducerad 1634 
på svenska riddarhuset, på grund af en „släktlinea" uppgjord af präsidenten 
Jöns Kurck och styrkt af Åbo hofrätt 1629. Denna släktlinea, som visar 
ättens härstamning i rakt nedstigande led på svärdssidan från den af ko
nung Kristian år 1461 adlade Lars Skälm, var likväl oriktig och betvifla-
des äfven af Åbo hofrätt år 1627, då den första gången företeddes. 
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sattes. — Gift med Margareta Lindeberg, f 
1703, dotter af öfversten Mårten Lindeberg, n:r 
379, och Ingel Hieronymidotter. — Barn: se 
Anrep, tab. 3. 

Erik, lärstyrman vid amiralitetet 1671; medel
styrman 1673; underlöjtnant 1673; öfverlöjtnant 
1678. Bevistade sjöslagen vid Bornholm 1676 
och i Kjögebukt 1677 (8). Kapten 1688. Af-
sked med kommendörsrang 171531/i2. — Gift 
med Elsa . . . . . som 1738, cnka, utfick hans 
resterande lön. — Barn: se Anrep, tab. 4. 

Mikael, f 1649, begr. i Pikis kyrka. 
Gustaf, informerad 1642 i Åbo af Petrus 

Gyllenius (9). 

TAB. IV. 
Klas Anckarfjell, (tab. III) till Storgarden 

på Harvarön i Pikis socken, till Skällcrö i Fundbo 
socken, Sverige. Bevistade riksdagar 1655 och 
1668. Kommendör 1674, major vid amiralitetet 
1675, omkom 1676 Vfi på skeppet Stora Kronan 
i sjöslaget vid Öland. Gift med Beata For-
bes af Lund f. 1630, dotter af öfversten Jakob 
Forbes af Lund, n:r 174, och Maria Liljeram. 
Hon lefde ännu 1702, men var sängliggande 
sjuk; begärde, med anledning af segern vid 
Narva, af konungen en nådegåfva för sig och 
sina många barn (8). 

Barn: 
Katarina Helena, öfverlefdc fadern och an

höll i en odaterad skrifvelse, hvari hon åbero

par faderns förtjänster, hos konungen om en 
brödpenning. Lefde 1697 (8). 

Beata Kristina, gift före 1691 med kvar
termästaren vid Åbo läns infant. reg:te Vilhelm 
Giers, f 1696, begr. 169915/6 i Sagu kyrka med 
två af sina barn (10). Hon lefde 1701, bosatt 
i Åbo. 

Maria, antagligen f ung. 
Klas, sergeant vid Uplands reg:te 1697, fän

rik 1700, löjtnant 1701, reg:tskvartermästare 
1704, kapten 1706. Ryttmästare vid Smålands 
kavall. reg:te; f i rysk fångenskap. — Gift 
enligt kungligt tillstånd med sin kusin, Anna 
Kristina Forbes af Lund, dotter af majoren Peter 
Forbes af Lund, n:r 174, och Margareta Svinhuf-
vud af Qvalstad, n:r 145. 

Axel, konstapel vid amiralitetet. Nedföll 
1700 31/7 på skeppet Sverige från öfversta däc
ket i hålskeppet och slog sig så illa, att han 
afled sjette dagen därefter. — Gift 169812/3 med 
Agneta Nisbeth, i hennes l:a gifte, dotter af 
kaptenen William Nisbeth, n:r 828, och Marga
reta Duvall, n:r 241, samt gift 2:o med kapten 
Fischer. Hade en son, Abraham Magnus, f 
1712 hos sin mormor, i Sverige (8). 

Jakob, f ung. 

Källor: (1) Sv. R biogr. Skälm. — (2) Ot. F. 7. o. reg. 
(3) Pikis D 1624. — (4) Anrep. — (5) F S 1824 mön
sterrulla. — (6) F S 623. — (7) Sv. R., Topogr. Finland. 
— (8) Personhist. tidskr. 1, 111. — (9) Qyllenii dagbok. 
- (10) Sagu K. 

Anckarsköld. 

Svenska adliga ätten n:r 274. Knapesläkt från Eura socken. Adlad 
1642 20/ix); introducerad s. å. på svenska riddarhuset. Utgången på svärds
sidan under Karl XII:s krig. 

TAB. I. 
Göran Jönsson i 

Lähteenoja, Fura soc
ken, väpnare 1540, lefde 
1566 (1). 

Son: 

Mårten Göransson i Lähteenoja. Gjorde 
adlig rusttjänst för Lähteenoja 1569 (1). Revi
derade Björneborgs kungsgård 1594 (2). Lefde 
1598. — Gift med Margareta Stefansdottcr (3). 
Det hette om honom i frälseransakning 1589, 
att han ville gälla för adelsman, ehuru han 
hvarken egde sköldebref eller märke. 

Söner: 

Matias Martini, kyrkoherde i Eura, Tab. II. 
Göran Mårtensson, i Lähteenoja. Tab. III. 
Sigfrid Mårtensson, gift med Dordi. Hade 

en dotter gift med Pavel i Rohdais, Eura soc
ken. Hans arfvingar försålde 1609 hans andel 
i Lähteenoja (3). 

TAB. II. 
Matias Martini, (tab. I) brukade 

tillnamnet Canna. Kaplan i Eura soc
ken 1558 88; kyrkoherde därstädes, 
konfirmationsbref 1589 "/a (4). Af-
satt följande år „för sin otillbörliga 
handel", men förekommer ånyo 1602 

såsom kyrkoherde i Eura och var det till 1615. 
— Försålde 1606 sin andel i Lähteenoja. Gift 
med Gertrud, som lefde 1620 (4). 

Barn: 

Sigfrid Matiae, välbördig. 
Dotter, gift med Stefan Eskilsson i Sou-

pais, 1618 (3). 

TAB. III. 
Göran Mårtensson (tab. I) i Lähteenoja 

Gift med Agnes Urbansdotter. 
Son: 
Göran Göransson, till Koivulaks i Töfsala 

socken. Instämd 1627 för Åbo hofrätt att för-
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svara sitt frälse, men kunde det icke och döm
des att betala skatt (3). 

Barn: 

Arvid Göransson Anckarsköld, ryttmästare, 
t 1657. Tab. IV. 

Klas Göransson. Tab. VI. 

TAB. IV. 

Arvid Göransson, nobil. Anckarsköld 
(tab. III), till Uussaari säteri i Nykyrko socken, 
som han fått genom sitt gifte. Korpral vid fin
ska adelsfanan, bevistade slagen vid Nördlin-
gen och Wittstock, där han blef illa skjuten och 
sargad. Adlad 1642 »/,0, deltog i riksdagen s. å. 
Erhöll 1650i°/10 under Norrköpings besluts vill
kor Sauvala i Pikis socken; f 1657, begr. i 
Pikis kyrka. — Gift med Maria Stjerna, dot
ter af Arend Scheringsson, uradel, och Marga
reta Hansdotter af Hartikkala släkten, uradel. 
För fru Maria Stjernas graf gafs 1647 en altar
duk till Nykyrko kyrka (5). 

Barn: 

Arvid Anckarsköld, ryttmästare, f 1712. 
Tab. V. 

Margareta, pliktade 1674 till Töfsala kyrka 
för otidigt sängelag (7). 

Maria, lefde enka 1692 (6). Innehade Grö-
Pllä frälsehemman i Töfsala socken. Gift 1670 
med reg:tskvartermästaren Johan Hästesko af 
Målagård, n:r 187, f 1672, ihjälslagen iTöfsala(7). 

TAB. V. 

Arvid Anckarsköld (tab. IV) egde ge
nom sitt första gifte Sjusholm säteri i Töfsala 
socken och var där bosatt. Innehade äfven sin 
moders arfgods Uussaari i Nykyrko socken, hvil-
ket undergick reduktion 1683, men hvarpå han 
"ek lifstidsfrälse 1685 (8). Löjtnant under finska 
adelsfanan 1677—78; följde med adelns för
dubblingsryttare till Jämtland 1678; avance
rade under detta fälttåg till ryttmästare 1679 
V? (9). Närvar vid riksdagen 1686. — Förde 
under Stora ofreden befäl öfver uppbådsman-
s.kaP; t 1712, stupade under ryssarnes infall i 
Åbo län. — Gift l:o med Hebla Jägerhorn, 
t 1697, begr.24/™ (7) i Töfsala kyrka; dotter 
a* kornetten Lars Hansson Jägerhorn af Storby, 
nJ 226, och Hebla Stjernkors, n:r 39; 2:o med 
Hedvig Maria v. Falkenberg; lefde 1715 på 
Sjusholm, dotter af assessorn Johan Gabriel v. 
Falkenberg, n:r 105, och Anna Barbara von 
Tiesenhausen. 

Barn: 

1. Kristian, volontär vid amiralitetet. Blef 
1693 ombord på skeppet Jagaren under kryss
ning utanför holländska kusten sårad i högra 
handen af ett styckeskott och fick därför un
derhåll från krigsmanskassan 1694 8/2 (12). 

1. Tomas, var 1705 i kungl. majestäts tjänst 
i Riga (10), men förekommer icke därefter nämnd 
och afled otvifvelaktigt under kriget eller i fån
genskap. 

1. Maria, gift med kvartermästaren Karl 
Gustaf Wedeman, och med honom 1715 bosatt 
i Stockholm, dit de flyktat för fienden. Kvar
termästaren Wedeman, slagrörd, hade ett helt 
år varit under »ryssens okristliga slafveri och 
oktvingande" med hustru och barn, tills de om
sider blefvo frälsta genom äldste sonen Karl 
Gustaf, som var partigängare (11). 

1. Hebla, lefde 1722 i Halikko socken, gift 
med länsmannen därstädes, Johan Sundelin (13). 

1. Katarina, gift med barberaren vid Åbo 
läns reg:te, Petter Wass. öfverlefde sin man 
med 4 små barn. All hennes egendom blef 
vid Riga 1710 borttagen af ryssarne (12). 

1. Elisabet, jungfrufadder i Töfsala 1703; 
f 1714. Gift med reg:tskvartermästaren vid 
Karelens dragoner, Joakim Vaget eller Faget. 
Han fick 1721 */ ]0 fullmakt att vara löjtnant 
vid Nyslotts och Kymmenegårds inf. reg:te. 

1. Ett barn, begr. 1680 8 / u i Töfsala kyrka. 
1. Son, för hvars begrafning 1693 Stjern-

korska grafven vid Töfsala kyrka uppkastades, 
hvarvid gammalt grafsilfver kom i dagen, hvil-
ket ledde till process om dess eganderätt (10). 

TAB. VI. 
Klas Göransson (tab. III) till Koivulaks 

i Töfsala socken. Anhöll i odaterad skrifvelse 
hos drottning Kristina att blifva intagen på rid-
darhuset liksom brodern Arvid, emedan denne 
sökte undantränga honom från hans arfsrätt (12). 

Barn: 

Arvid Anckarsköld till Koivulaks, f ogift. 
Begr. 1674 UL i Töfsala kyrka i sin egen graf 
och hade det bästa bårklädet (7). 

Anna Anckarsköld, gift med en ofrälse 
och förvärkade därigenom sitt arfgods, Putta 
säteri i Vemo socken, under släkten (14). 

Källor: (1) Oft: F. r. o. f. reg. - (2) F S 245: 137. — 
(3) Ruuth: Suomen rälssimiehen sin: — (4) Leinberg: Åbo 
stifts herdaminne. — (5) Nykyrko K- — (6) Vemo D 1692 
2/H- — i7) Töfsala K. — (8) F S Red. handl. — (9) Sv K. 
likv. — (10) Vemo D 1705 «/,. — (11) Sv R biogr. Wede
man. — (12) Personhist. tidskrift I, 114. — (13) Halikko 
D 1722. — (14) F S Rå- och rörsrannsakning Åbo län 1683. 

Sigill: F S 2522: 25. 

2 
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Andeflygt eller Antenflycht. 
Knapadel från Pyttis socken. Stamfadern, Gregorius Eriksson, gjorde 

rusttjänst till landsfanan. Sonen, Karl Gregersson, adlad i Sverige 1644, 
blef introd. under n:r 312, med namnet Andeflygt, hvarefter hans brorson, 
Lorens Johansson, begynte bruka samma tillnamn, dock utan anspråk på 
andra rättigheter än rusttjänst. — Schlegel & Klingspor (Svenska ointro
ducerade adelns ättartaflor, pag. 102) anföra efter riddarhusgenealogin så
som ättens stamfader Göran Eriksson adlad 1580 och ånyo 1586, med 
närmast samma sköldemärke som introducerade adliga ätten Silfverpatron. 
Helt säkert beror detta af misstag och denne Göran Eriksson bör hänföras 
till ätten Silfverpatron. 

TAB. I. 

Gregorius Eriksson, ryttare under Axel 
Kurcks fana, gjorde rusttjänst för Ahvis hem
man i Pyttis socken, fick 1589 23/8 frihet på 
Voistis och Uskela hemman i Hollola socken 
mot rusttjänst samt 1594 25/7 eftergift på reste
rande utskylder, »emedan han mycket varit på 
tåg, så att han ej kunnat sitt hemman försörja, 
därtill med har en sjuk moder" (1). ökade Us
kela 1619 genom tillköp. Afled omkring 1630, 
begrofs i Pyttis kyrka, dit hans arfvingar 1631 
förärade en messhake (2). Gift med , 
som var död 1641, då barnen gjorde syskon
skifte. 

Barn: 
Karl Gregersson, kommissarie, bosatt i 

Sverige, adlad 1644, introd. under n:r 312 och 
namnet Andeflygt. Gift och hade barn, men 
ätten ansågs 1675 utdöd (3). 

Henrik Gregersson förskaffade sig drott
ning Kristinas konfirmation på Voistis frälse
hemman 1652 2°/7 medan hans brorsöner voro i 
krigstjänst, f 1683 '/5 på Voistis. Gift och 
hade en son Daniel, f före 1683, hvars son, 
Henrik Danielsson, och svärson, drabanten 
Anders Häggebom, år 1684 tvistade om arf 
med kapten Lorens Antenflycht (5). 

Johan Gregersson, proviantmästare, f 1632. 
Tab. II. 

Jakob Gregersson kvitterade 1632 Ä /y i 
Viborg sin aflidne broder Johans uppbörd. 
Innehade Uskela hemman i Hollola socken. Gift 
och hade en son, Johan Jakobsson, kapten
löjtnant, som lefde 1687 (4). 

TAB. II. 
Johan Gregersson (tab. I), proviantmä

stare i Viborg. Egde där ett stenhus, som 
1644 af staden inköptes till ett gymnasium, f 
1632 (6). Gift med Anna Larsdotter i hen
nes l:sta gifte. Hon blef omgift med licent-
mästaren i Viborg, Johan Nilsson (6). 

Barn: 
Lorens Johansson Antenflycht, kapten, f 

1695. Tab. 111. 
Gregorius Andenflygt, var död 1682, stu

pade i Tyskland. Gift med Margareta v. Rohr, 

dotter af kaptenen Georg v. Rohr och Marga
reta v. Fleeten. Hon har 1716 i Stockholm kvit
terat flyktingshjälp för sig och sin dotter, Mar
gareta Elisabeth Andenflygt (7). 

Ännu två söner, hvilka bägge stupade i krig 
i Tyskland, före 1682 (8). 

Kerstin Johansdotter Andeflygt, j 1687. 
Gift med handlanden i Viborg, Henrik Gut-
rath (6). 

Katarina Johansdotter Andeflygt, 
enka 1688. Gift med 
Piper, f 1673 (6). 

lefde 
borgmästaren Henrik 

TAB. III. 

Lorens Johansson Antenflycht (tab. II) 
egde Voistis börderättsfrälsehemman i Hollola 
socken. Kapten vid Tavastehus läns inf. reg:te 
1656. Hade 1682 tjänat 30 år (8), var då bo
satt i Ingermanland, arrenderade där godset Var-
tiamäki. Fick 1682 "»/8 konfirmation på Voistis, 
f 1695 (9). Gift med dotter af 
ståthållaren på Nöteborg, Detlof Kuhlefelt, n:r 
330, (10). 

Barn: 

Karl Andeflygt, f. 1661, kapten, f 1738. 
Tab. IV. 

Otto Kristoffer Andeflygt, kom i tjänst 
1689, förare vid Tavastehus läns inf. reg:te 1696, 
fänrik. Blef sårad och fången 1710 vid Viborgs 
öfvergång, då äfven en fyrkula antände hans 
kvarter, livarvid hans fullmakter och lösegen
dom förstördes. Förd i fångenskap till Tornsk, 
hemkom 1722. Afsked med löjtnants karaktär 
1727 7/io- Bosatt i Vesivehma by, Hollola soc
ken (11). 

Anna Kristina Andeflygt, (12) gift l:o med 
Robert Klöfversköld, n:o 579, till Petäjärvi i 
Sakkola socken; 2:o före 1707 med löjtnanten 
Reinhold v. d. Pahlen. 

TAB. IV. 

Karl Andeflygt (tab. III), f. 1661, korpo-
ral vid Tavastehus läns inf. reg:te 1686, rust-
mästare 1692. Förare vid Horns värfvade reg:te 
i Narva 1697. Sergeant vid öfverste Tiesen-
hausens tripplerings inf. reg:te 1700, fänrik 1701 
8 /u . Löjtnant vid Tavastehus läns fördubblings 
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inf. reg:te 1706 w/8. Löjtnant vid Helsinge 
inf. reg:te 1710 31/i, kapten 171017/9, äldste 
kapten \7\2,£>/i2, med fullmakt af grefve Mag
nus Stenbock. Transporterad till Jämtlands 
dragoner 1719 ay^. Afskcd 1720 »/5 med ma
jors karaktär, f 1738i«/6 (13). Gift 1695 2% 
(14) i Mäntsälä socken med Kristina Doro
tea Horn af Rantzien, dotter af kaptenen 
Kristoffer Henrik Horn, n:r 1910, och Kristina 
Fitinghoff. 

Schering Eriksson Arp till Slädhammar 
och Vik i Lekeryds socken, Jönköpings län, 
kammarråd 1570; ståthållare öfver Värmland 
157713/8, med förnyad fullmakt 1587,25/n; f 
159316/3 i Upsala, begr. i domkyrkan 18/3. — 
Gift 1585 20/6 med Anna Stengafvel, f 1614 
3/3, dotter af hertig Karls hofmästare Olof Hen
riksson af adl. Bjurumsläkten; samt gift 2:o 
med ståthållaren på Kalmar, adelsmannen Hans 
Johansson till Hartikkala i Letala och Sorais i 
Lemo socken. 

Son, — utom äktenskapet (1): 
Arend Scheringsson, förde 

y ^ ^ - N . sin faders sköldemärke. Synes 
Jmfim^ genom sitt gifte hafva blifvit bo-
f j P J B ^ m satt i Finland, där han brukade 
B | § P 3 ^ C T , sin svärfaders gods, sedan denne 
I w S S Ö i öfverflyttat till Sverige (2). Fick 
W^S^SwM sJälf förläning i Töfsala socken 
%^*SZ5Zff 1607 22/3 och uppförde där Tam-
^ •*%&** m i s t o s ä t e r i (3) R e s t e j F in land 

1609 för att utdrifva proviant till 
Narva (4). Förekommer icke i handlingar efter 
1618. — Gift med Margareta Hansdotter, dot
ter af ståthållaren Hans Johansson till Hartik
kala i Letala och Sorais i Lemo socken och hans 
»örsta hustru, Margareta Henriksdotter af adliga 
Vo ' tis och Årlaks släkten. Fru Margareta Hans-

TAB. L 
Lars Eriksson, bonde på Frösön i Jämtland. 

Son: 

Erik Larsson, nobil. Armfelt. Var löjt
nant vid Ingermanlands adelsfana, då han 1643 
Vs fick förläning af Savinagora öde i Djätelinskoi 

Dot ter : 
Anna Sofia Andeflykt, f 1761. Gift l:o med 

kaptenen vid Jämtlands reg:te, Nils Palmstedt, 
adl., ointrod., i hans 2:a gifte, f. 1691, f 1742; 
2:o med kornetten Falk. 

Källor: (1) F S 5755: 101. — (2) Neovlus: Borgå stifts 
arkiv. — (3) Anrep. — (4) Hollola D 1687»/,.— (5) Kym-
menegård D 168410/3. — (6) Lagus, Viborgs Hist. — (7) 
Sv. K. — (8) Sv. R. biogr. Andeflyckt. — (9) Hollola D 
1696 '«/». — (10) Anrep: Kuhlefelt. — (11) Sv. K. A. — 
(12) N. — (13) Sv. Kr. Andeflyckt. — (14) Mäntsälä K. 

dotter bytte 1629 sin gård Sorais i Lemo soc
ken till amiralen Klas Fleming mot hans ladu
gård Långholmen i Nykyrko socken (5); f om
kring 1645. 

Barn: 

Maria Arendsdotter Stjerna, f 1647, gift 
med ryttmästaren Arvid Anckarsköld, n:r 274, f 
1657. För hennes graf gafs 1647 en altarduk 
till Nykyrko kyrka. 

Margareta Arendsdotter Stjerna, begr. 
1687 3/io i Töfsala kyrka. Gift 1640 (6) med 
majoren Mikael Sölfverarm, adl. ointr., till 
Särkilaks i Töfsala socken; f 1691. 

Iliana Arendsdotter Stjerna, gift omkring 
1640 med kyrkoherden i Töfsala, fordom lag
läsaren Klaudius Martini Brenner, f 1670. 
Hon ålades för sitt ofrälse giftes skull 1649 af 
generalguvernören Per Brahe att sälja sina 
frälsegods till svågern Anckarsköld (7). 

Anna Arendsdotter Stjerna, gift med kap-
lanen i Töfsala, herr Erik. Hon lefde enka 
1662 (8). 

Källor: (1) Sandbergska samlingen 1 Sv. K. — (2) 
F S 1721. — (3) F S 1734. — (4) F S 3546. — (5) F S 6812. 
— (6) Sv R biogr: Sölfverarm. — (7) Sv. R biogr: Anc
karsköld. - (8) F S 149. 

Sigill: F S 3546: 321. 

och ödesjord i Samoiskoi pogost ,med alle
handa nations folk, som han bäst ihophämta 
kan att plantera och besätta, hälst emedan 
han en välbekant gammal kronones tjänare är, 
och emedan han i denna landsorten intet eget 
tillhåll hafver" (1). Denna förläning blef be
kräftad 1645 9/7. Var löjtnant ännu 1649; kal
las kaptenlöjtnant 1653, Bevistade med sin 

Arend Scheringssons släkt (Stjerna). 

Armfelt. 
Adlad 1648 2%, introd. 1650 på svenska riddarhuset under n:r 458 och 

i Finland 1818 under n:r 37. — Fortlefver i Finland. Upphöjd i frihcrrligt 
stånd 1731 5/7, introd. i Sverige 1746 under n:r 213 och i Finland 1818 
under n:r 13. Friherrliga ätten Armfelt fortlefver i Sverige. Trenne 
grenar hafva i Finland erhållit greflig värdighet och där blifvit immatriku-
lerade 1818 under n:r 4 bland grefliga ätter. 
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son Gustaf adelns i Ingcrmanland möte i Narva 
1653, där de jämte flere andre blefvo arreste
rade för sina otillbörliga klagomål »och sedan 
utur samme arrest otillfrågat och olofvandes 
hafva dragit sin kos" (2). Kallas 1656 f. d. 
kaptenlöjtnant, förordnad s. å. i augusti under 
pågående krig till kommendant på Koporie be
fästning (3), tjänstgjorde därstädes ännu 1657 
15/12, men torde hafva af lidit i början af 1658. 
— Gift med Märta Billring från Norge. 

Barn: 

Anna Elisabet, gift med ryttmästaren Fred
rik Aminoff, (4), n:r 456, f 1656, slagen i fält. 
Hon lefde enka 1678 (4). 

Gusra/,överstelöjtnant; f 1675. Tab. II. 
Erik Johan, (5) förde afvog sköld mot fä

derneslandet under faderns lifstid (6) och gjor
des arflös. Torde hafva lefvat 1672 2/?, då hans 
bröder Gustaf och Kristoffer blefvo förklarade 
fria för hans gälds betalning „men söke hans 
kreditorer honom och de förlofs män, som de 
lagligen gitta" (6). 

Kristoffer, major. Tab. III. 
Vilhelm, major, f 1700 » / u . Tab. V. 

TAB. II. 

Gustaf Armfelt (tab. I) till Negoditsa 
hof i Koporie län, Ingcrmanland. Var 1655 löjt
nant och 1656 kaptenlöjtnant vid öfverste Frans 
v. Knorrings reg-.te i Narva (7). överstelöjt
nant; t 1675 17A2 i Stockholm; begr. 1676% 
i Solna kyrka (8). — Gift l:o - var det 1655, 
med Maria v. Tiesenhausen (7); 2:o med 
Anna Elisabet Brakel. 

Barn: 

2. Klas Johan, egde Negoditsa hof i Ko
porie län. Volontär vid prinsens af Oranien 
garde 1678 '»)x -168115/7 . Fänrik vid Viborgs 
läns inf. reg:te 1682; löjtnant 1689; kaptenlöjt
nant 1694; kapten 1700; generaladjutant för 
garnisonen i Riga 1701; major 1704; överste
löjtnant vid Tavastchus inf. reg:te; f 1707 i Riga. 
— Gift l:o 1685*?/i i Narva (16) med Anna 
Elisabet v. Knorring, dotter af kaptenen Otto 
v. Knorring; 2:o med Margareta Bildstein, f 
barnlös i Riga. — Barn, af hvilka endast en 
dotter Margareta blef fullvuxen, gift 1725 med 
en kapten Stackelberg. 

2. ? Kristoffer Otto, — en förväxling 
med Kristoffer Otto Arenfelt, n:r 768, f vid 
Riga 1704, gift med Agata Aminoff, enligt 
specialarbetet: Släkten Aminoff. — Anrep, så
väl som Wasastjerna, kalla orätt denna Agata 
Aminoffs make, Kristoffer Otto Armfelt. 

2. Anna Elisabet, gift med en överste
löjtnant Bock. 

2. Karl Gustaf, friherre Armfelt, f. 1666. 
Se Anrep eller Wasastjerna: Friherrl. ätten Arm
felt. 

TAB III. 

Kristoffer Armfelt (tab. I), kornett vid 
Ingermanlands adelsfana 1657; löjtnant 1660, 
kaptenlöjtnant 1670, ryttmästare till 1690, då han 
blef befordrad till major (9). Arrenderade efter 
reduktionen sina arfgods i Samoiskoi pogost, 
Ingermanland. Af sked 1700. — Gift med Mar
gareta Bock, dotter af överstelöjtnanten Hen
rik Wolmar Bock (10) från Lachmes, n:r 1174, 
och . . . . örneclou, n:r 327. 

Barn: 

Erik Johan, fältväbel vid Tavastehus inf. 
reg:te 1686; fänrik 1688; afskedad s. å. för 
förseelser mot duellplakatet, insatt på Åbo slott, 
ställdes 1688 »/,a för Åbo rådhusrätt, anklagad 
för öfvervåld på fångvaktaren och medfångar. 
Blef flyttad till Tavastehus, där han ännu 1696 
hölls i fängelse. — Hade under sin fängelsetid 
på slottet med Beata Lilljebrunn, dotter af 
kommendanten Anders Lilljebrunn, n:r 293, 
och Märta Katarina Brunow, n:r 689, tre söner. 
Kunde icke förmås att låta viga sig vid henne, 
ehuru han med vakt fördes till kyrkan. — Sö
ner: se Anrep, tab. 3, och Wasastjerna, tab. 3. 

Henrik Gustaf; f ung. 
Fredrik, f. 1674, ryttmästare. Tab. IV. 
Karl, kaptenlöjtnant vid Tavastehus fördubbl. 

reg:te 1711; f 171419/2 i slaget vid Storkyrö. 
Gift med Margareta Berg, som öfverlefde med 
4 barn och 17238% beviljades underhåll i 
hemmansräntor af Nylands och Tavastehus lan 
(15). Dotter: se Anrep, tab. 13, och Wasa
stjerna, tab. 15. 

Jakob Volmar, fänrik, f ogift. 
Kristoffer, f ung. 
? Katarina. — Löjtnantsenkan Katarina Arm

felt dog 1763 w/7, 92 år gammal, på fattig
huset i Maria församling i Stockholm (15). 

Ännu tvä döttrar. 

TAB. IV. 

Fredrik Armfelt, f. 1674 i Ingermanland, 
kom i tjänst såsom gemen musketerare 1692; 
korporal 1693. Kornett vid Viborgs läns för
dubbl. kav. reg:te 1700'/w Löjtnant 1701 a»/, 
vid Åbo läns kav. reg:te, ryttmästare 1703 
2,i/7; konfirmation på sin sista fullmakt 1711 
»/ , i Lund (11). Tog afsked 1719, hade då 
tjänat 27 år och bevistat alla aktioner med 
sitt reg:te. Hade genom kriget mist alla sina 
fädernegods i Ingermanland och var nu så ut
blottad att han gick och tiggde. Beviljades 
pension 1731 »/„, var död 1741 (12). — Gift 
med Anna Margareta Finckenberg (13), f under 
flykten i Västerbotten, dotter af kaptenen Jakob 
Finckenberg, n:r 159, och Anna v. Dunten. 

Barn (saknas hos Anrep och Wasastjerna): 
Georg Klas, volontär vid Österbottens inf. 

reg:te 1716, deltog 1718 i tåget öfver norska 
fjällen. Förare vid grefve Hessensteins reg:te 
1735, i garnison i Göteborg. Deltog 1742, på 
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Karlskrona flotta, i krigshändelserna; f i Stock
holm 175117/7 i blodstörtning. — Enkan, Eli
sabet Armfelt, anhöll om begrafningshjälp 
och nådegåfva för sig och en minderårig son, 
Hans Ludvig (14). 

Kristoffer Wilhelm, f. 1710 i Åbo, handt-
langare vid artilleriet i Stockholm 1728 Val lä r" 
konstapel s. a. »/10. — Dömd 1729 18/3 af krigs
rätt att degraderas till gemen, afgick från reg:tet 
efter krigskollegii beslut (15). 

Anna Elisabet, f. 171118/8 på Juva boställe 
i S:t Mårtens socken (13). 

Karl Gustaf, f. 171215/n På Juva boställe i 
S:t Mårtens socken (13). 

Ännu tvä barn öfverlcfde modern. 

TAB. V. 
Vilhelm Armfelt, major, f 1700 »/„, i sla

get vid Narva. — Namnes icke i bröderne Gu
stafs och Kristoffers skrifvelse till Magnus Ga
briel De la Gardie (5), där de anhålla om be

frielse för sin mellerste broders, Erik Johans 
gäld. Icke heller i riksregistraturet 1672 '2/3, 
där samma sak behandlas och Gustaf och Kri
stoffer kallas faderns enda arfvingar. - - Var 
måhända född i faderns ett senare äktenskap, 
eller son till Gustaf? — Gift med Maria Stac-
kelberg; f 1684, dotter af Krister Stackelberg 
och Margareta Elisabet v. Burghausen. 

Dot ter : 

Margareta Elisabet, f 1735 •/«. Gift l:o med 
överstelöjtnanten Klas Johan Skogh, f. 1664, 
f i rysk fångenskap; 2:o med generalmajoren 
Henrik Hastfehr, f 1724 22/,, i Raflunda (15). 
Hennes dotter ur l:sta giftet, Maria Sofia Skogh, 
var gift med majoren Corfitz Beck, nobil. Beck 
Frijs, n:r 800. 

Källor: (1) Ingermanlands räkenskaper 1643: 448: — 
(2) Ingermanlands räkenskaper 1653. — (3) Ingermanlands 
räkenskaper 1656: 491. — (4) Hausens saml. Tilas ättetal i 
Sv. R. — (5) Sv. R. biogr. Armfelt. - (6) R R 1672*/». — (7) 
Ingermanlands räkenskaper 1657: 358. — (8) O B. — (9) Sv. 
K likv. — (10) Kexholms D 1670 >%. — (11) Sv. R biogr. 
Armfelt. — (12) O B. — (13) S:t Mårtens K. — (14) Sv. 
R biogr. Armfelt. — (15) O B. (16) G. v. Törne. Reval. 

Arpalaks-släkten. 
Frälsesläkt. Ärfde sköldemärke och gods från ätten Boije. Matts Simonsson till Arpalaks 

förde samma vapen som hans moders stamfader på mödernet, Rötker Olofsson till Gennäs. 

Simon Andersson, borgmästare i Åbo 1530 
(1). Ingick 1537 n / 8 i Åbo med sin hustrus 
syskon arfsförlikning, och fick på sin lott Arpa
laks gård i Bjärnå socken (2). Var död 1556. 
— Gift med Ragnild Boije, dotter af fogden 
Anders Boije af Gennäs, n:r 16, och Brita Röt-
kersdotter, uradel. 

Son: 
Matts Simonsson till Arpa

laks, välbördig, rustade 1562 med 
sex hästar, fem harnesk och elfva 

ftÄ & '• \ rör (3). Slottslofven på Åbo 
^T 1568-69 (4). Underskref 1568 

Sf r finska adelns trohetsförsäkran till 
\J • Johan III. Kvartermästare under 

Mårten Boijes fana 1577 (5). Ståt
hållare på Kexholm 1583 (6). Fogde i Hat-
tula härad 1587. Gift med Anna Fleming, 
dotter af borgmästaren i Åbo, Erik Fleming 
n : r 4, och Anna Engelbrektsdotter till Salon-

m 

Barn: 
Erik Mattsson till Arpalaks i 

Bjärnå och Salontaka i Halikko 
•fy\ socken. Har underskrifvit finska 

Anna Mattsdotter, lefde enka 
1618 i Viborgs socken på Juusti-

lanjoki, som hon 1614 7/« fått under lifstidsfrälse 
(8). Gift med knekthöfvidsmannen Per Påvels-
son Juusten, ointrod. adl., f 1614. 

Brita Mattsdotter försålde 1629 jämte sin 
systerdottersman, Olof Filipsson, Arpalaks gård 
till fru Margareta Fincke (9). Hon lefde ännu 
1634, enka efter Nils Mickelsson (10). 

Matts Mattson; f ung (11). 
Källor: (1) A VI. — (2) Hausen III. — (3) Oft F. r o. 

f. reg. - (4) F S 1119. — (5) F S 3380. - (6) F S 5531: 
76. - (7) F S 1634: 138. — (8) R R. — (9) Halikko D 
1629 '/s. - (10) Halikko D 1634 «/ l0. - (11) H. Per Utters 
gen. Sv. R. 

Sigill: 1) Sv R: Finska adelns trohetsförsäkran 1568. 
2) F S 1592: 73. 

Autis-släkten. 
Ärfde sköldemärke och frälsegods från Villilä-släkten. 

Henrik, borgare i Åbo, „brukade köphandel, 
var kommen af Tervik i Pärnå, och var icke 
frälse" (1). - Gift med dotter af fog-

den Torsten Björnsson Get, uradel, och hans 
hustru Karin (2) af adliga Villilä släkten. 
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Son: 

Torsten Henriksson till Autis 
i Lemo och Villilä i Masku socken. 
Fogde på Kastelholm 1547—54. 
Häradshövding i Äyräpää, härad 
1557—59. Öfvervar riksdagen i 
Stockholm 1560 (3). Erhöll efter 
hertig Johans bref af 1 5 6 3 % ett 

prebendegods i Träskby i Pargas socken, »efter 
det undan hans rätta börd och släkt kommet 
är" (4). öfvergick till konungens parti under 
striden mellan Erik XIV och hertig Johan, och 
deltog i Åbo belägring 1563 (5). Blef sedan 
slottslofven på Karkhus i Livland (6). — 
Konung Johan III aflät 1569i3/r> till Torsten 
Henriksson svar och tillgift på hans und-
skyllan för att han låtit bruka sig med konung 
Eriks folk under Åbo belägring (5). Ståthållare 
på Karkhus till 1573, då han „var så blödig till 
sinnes", att han utan skäl uppgaf det åt rys
sarne (7). Proviantmästare 1581; f 1585 (8). — 

Gift 1546 7/a (9) på Svedja gård i Sjundeå soc
ken med Barbro Olofsdotter (Wildeman), 
dotter af Olof Pedersson (Wildeman, n:r 89) och 
Anna Fleming, n:r 4. 

Barn: 
„ _ uppförda 1553 jäm-

Henrik Torstensson y te föräldrarne i 
Salomon Torstensson f Kastelholms slotts 

mantalslängd. 
Elin Torstensdotter till Autis; gift (10) l:o 

med slottslofven på Reval, Magnus Fleming, 
n:r 4, f 1580; — 2:o (10) med ståthållaren på 
Nyslott, Gödik Fincke, uradel; \ 1617, i hans 
2:a gifte. Begrafven jämte honom i Ulfsby 
kyrka (11). 

Källor: (1) Jakob Teitts klagomålsreg. — (2) Groten-
felt, Förord till Jakob Teitts klagomålsreg. X. — (4) F S 
976: 58. — (5) R R 1569 »3/5. - (6) Handl. Skand. Hist. 
VIII: 113. — (7) Giers, Johan III: 39. — (8) Bomansson, 
Hertig Johan. — (9) Hausen, Handl. III. — (10) Sv. R 
blogr. Fleming. — (11) Otava I: 404. 

Sigill: F S 5103: 18. 

Bagge. 
Frälsesläkt i Nyland. 

TAB. I. 

Lasse Bagge, kvartermästare för Nils Olofs
sons till Meldola fänika, drog till Nöteborg 
1583 (1). 

Son: 

Henrik Larsson Bagge till 
Kardrag i Borgå socken, knekt-
höfvidsman. Förordnad 1606»/» 
att „med de knektar han nu 
hafver i befallning genom natt 
och dag skynda till Livland"; 
— f 1613. Hans enka, hustru 
Anna Månsdotter, fick 1613 23/7 

förläning af ett skattehemman i Seitlaks, och 
1614 -'"V, stadfästelse på frälsevillkor för sin sätes
gård Katfrag (2). 

Söner: 

Johan Bagge till Kardrag. Var fänrik 1623 (3). 
Lars Bagge, löjtnant; f omkr. 1660. Tab. II. 
Menrik Bagge, kaptenlöjtnant, t 1691. 

Tab. III. 

TAB. II. 

Lars Bagge (tab. I), löjtnant 1636 vid Ta-
vastehus läns inf. reg:te, (4). Var kapten 1660 i 
garnison på Narva, omnämnes 1661 såsom afliden 
(5). — Gift med . . . . . som efterlefde honom. 

Söner (6): 

Lorens Bagge, sergeant under artilleriet, 
utkommenderad till Pommern 1665; fältväbel 
vid Viborgs inf. reg:te 1666 (5); t före 1672. 
- Gift med Elisabet Ekestubbe, begr. 1693 »/„ 

i Vichtis kyrka (7); dotter af majoren Henrik 
Larsson Ekestubbe, n:r 285. Hon fick 1672 till
stånd att af sin mans farbroder, Henrik Bagge, 
återlösa halfva Kädra ryttarehemman, som var 
hennes morgongåfva. 

Per Bagge, »salig Lars Bagges lille son", 
blef 1661 trumslagare vid Per Sparres reg:te (5). 

TAB. III. 

Henrik Bagge (tab. I) till Kardrag i Borgå 
socken. Fältväbel vid Viborgs inf. reg:te 1632, 
tjänade vid detta reg:te 11 år. Löjtnant 1655 
vid Olof Lagercrantz' skvadron. Kaptenlöjt
nant 1657 under öfverste Schvengel, bevi
stade fälttåget i Polen, af sked 1661, f 1691, 
„i största elände" enligt sonens uppgift till 
krigskollegium (8). 

Söner: 

Henrik Bagge avancerade 1667 från gemen 
ryttare till korpral vid Nylands kav. reg:te; t 
1679 /„ (8). 

Jakob Bagge, sergeant vid Åbo läns inf. 
reg:te 1662, avancerade till fältväbel 1666. Fält-



BALK 15 

väbel vid Burghausens dragonreg:te 1674. Be
vistade kriget i Skåne. Fänrik 1677 och var 
det ännu 1679. Löjtnant, anhöll 1691 om nå
gon ledig tjänst (8). 

Hans Månsson Bagge, ryttmä-
stare, fick 1627 i Preussen förläning 
af Kettala och Vanhalinna i Lundo 
socken. Slottshauptman på Kexholm. 
Hugnad 1635 5/]2 med konfirmation 
på sina frälselägenheter och med tre 

ars frihet på ett torp i Pyhäjärvi socken (9). 
Omtalas såsom afliden 1637 «/s (10)- — G i f t 

l:o 1618 med Elisabet Isaksdotter af adl. 
Finskilä-släkten, 2:o med Margareta Mårtens
dotter, som 1639 blef omgift med kamrera
ren Peter Hellenius. 

Döt t ra r : 
1 Brita, lefde efter modern, men ärfdes af 

fadern (10). 
2 Katarina, gift med Eskil Mattson i Ha-

roila (11). 
Källor: (1) F S 5505. — (2) F S 3546. — (3) F S 

4469: 64. - (4) F S 758: 55. - (5) F S mil. handl. - (6) 
Borgå D 1672%. - (7) Vichtis K. - (8) Sv K tikv. -
(9) R R. - (10) Masku D 1637 "/•• - (H) J W Ruuth: 
Suom. sinett. 

Sigill: 1. — F S 5856: 96. — 2. — F S 1897: 17. 

Balk. 

Detta namn har burits af olika frälsesläkter i Finland och Sverige, utan att mellan dem kan 
uppvisas annat samband än balken i sköldemärket. Från Sverige har en gren spridt sig till 
Ryssland. I Mecklenburg-Schwerin fortlefver en ätt Balk, som grundar sitt adelskap på här
stamning från frälsegården Balkis i Vemo. (Se Anders Balk, tab. III). Dock visar denna meck
lenburgska ätts sköldemärke många tillägg till den finska medeltida ättens enkla vapenbild. 

I Finland hafva förekommit personer med namnet Balk, hvilka icke kunna hänföras till den 
adliga släkten: Sigfrid Balk till Strömma i Töfsala socken 1550; — Pavel Balk, skyttare på Sai-
fila gård 1560. — Olof Balk, länsman i Letala socken 1580—90, fick 1598 "ft frihet på sitt hem-
nian för fattigdoms skull. — Per Eriksson Balk, kvartermästare, blef arkebuserad 1663, hans enka, 
Magdalena Persdotter, fick 1664 7/g konfirmation på hans gård Ravattula i St. Karins socken. 

TAB. I. 

Greger till Balkis i Vemo socken. 

Sön er: 

Björn Balk, Finlands biskop 
Bero II. Född i Vemo socken (1). 
Studerade i utlandet; licenciat 
vid universitetet i Paris 1380 
(2). Var kanik i Åbo 1384, då 
han efter biskop Johannes West
fals död af domkapitlet valdes 
till biskop och personligen sän
des till Rom (3), där han af 
påfven blef stadfäst i ämbetet. 
Inrättade i Åbo domkyrka St. 
Henriks och St. Eriks samt St. 

Laurentii altare (3). Har underskrifvit riksrådets 
beslut i Söderköping 1389 om allmän gärd till 
7 ^ n i n g Margareta, mötets i Nyköping beslut 
1J96, samt mötets i Vadstena beslut 1400; och 
£ar. jämte andra biskopar, bevittnat konung 
fjks bref om Gotlands återköp 1408. Fick 
fl;, -a* k o n u n g E r i k o c n drottning Margareta 
Jörläning af Masku och Pikis socknar med all 
Konungslig rätt (3). Afled på Kustö biskopsgård 
Ku ' antagHgen29/6; begr. under predikstolen i 
A °o domkyrka (1). 

? Olof Balk, nämndeman i Töfsala 1380 (4). 

TAB. II. 

Olof Balk (tab. I) nämndeman i Töfsala 
1380. 

Söner: 

Anders Balk, väpnare, förekommer 1435— 
60. Tab. III. 

? Björn Balk, namnes synenian 1413 och 
1418 (3) (5). 

? Måns Balk, väpnare. Tab. VI. 

TAB. III. 

Anders Balk (tab. II), väpnare i Balkis, 
Vemo socken. Namnes 1430 (6). Sålde 1458 
sitt fädernegods Perkiö i Vemo socken till rid
daren Arvid Klasson Djekn med sina barns 
samtycke (3). Gift med Metta, hvars moder 
Lucia Nilsdotter Tawast (7) år 1438 med sin 
son Anders Balks samtycke sålde Lill-Särkilaks 
i Töfsala socken till Nils Olofsson Stjernkors (8). 

Barn: 
Olof Balk, väpnare. Tab. IV. 
Anna egde Krokis gamla frälsegods, utbru

tet ur Balkis. Gift med Hans Andersson Ny-
länning (9). 

Brigitta, gift med Måns Grabbe, frälseman 
till Koskis i Kyrkslätt socken. 



M BALK 

Märta, egde Körvel, gammalt frälsegods 1 
Vemo socken, hvilket hon 1513 sålde till 
Ivar Fleming. Gift l:o med Henrik, „en hof-
man i Söderfinland"; 2:o med Klemet i Sal-
menperä (9). 

TAB. IV. 
Olof Balk (tab. III) .den gamle", till Balkis 

i Vemo socken. Bisittare vid lagmansting 1458; 
domhafvande i Töfsala socken 1469(10); lcfde 
1495 (11). — Sålde Ingeris gård till Joakim 
Fleming enligt Ivar Flemings jordebok, eme
dan .han hade ättat en ringa borgaredotter af 
Stockholm, Dordi, och därigenom kom på svag
het." 

Barn: 

Anders Balk till västra gården i Balkis. 
Tab. V. 

Anna, gift till Kaitamais i Vemo socken (9). 
Lasse Balk till östra gården i Balkis. Tab. VI. 
Birgitta, gift på Balkis med Måns, bisko

pens landbonde på öija i Vemo socken. Egde 
del i Körvel, som hon 1551 sålde till Ivar Fle
ming, enligt dennes jordebok „för långlig sjuk
dom, fattigdom och stor ålder" (9). 

Olof Balk, „följde af Balkis med en sin 
faders legodräng ut till träsket att vittja katsor, 
var ej bättre lycka än att han föll ur ekstocken 
och drunknade, men drängen strax landrymdc" (9). 

TAB. V. 
Anders Balk (tab. IV) .den siste" (9), till 

västra gården i Balkis. Förkofrade sin gård 
så, att hans andel i Balkis af arfvingarne 
befanns vida större än brodern Lasses. Vid 
rannsakan år 1556 härom (12) visste man icke 
annat besked .hvi den ene brodern hafver 
mera än den andre, utan att Lasse hade legat 
länge och trått på sängen, och Anders hade 
brukat sin åker fliteligen". — Qift med Cecilia 
Fleming;^ 1549 (9); dotter af Henrik Fleming, 
n:r 4, och Elseby Månsdotter af Viurila släkten, 
nradel. Genom detta giftermål öfvergick Bal
kis till Cecilia Flemings arfvingar, hennes sy
stersöner, Erik och Bertil Håkanssöner (Slang 
n:r 91). 

Söner: 

Ivar \ . . u Qc^ 0g}fta> före modern (9). 
Matts ) 

TAB. VI. 
Lasse Balk, till östra gården i Balkis, nam

nes 1502—15. Gift 1 :o med Mariet, bondedot
ter från Tavastland; 2:o med Elseby, som, blef-
ven enka efter honom, gifte om sig med Erik 
Konti, borgare i Åbo, och sålde östra gården i 
Balkis till Ivar Fleming (9). Efter några år åter
löstes gården af hennes dotter Judit. 

Barn: 

1 Barbara, gift med en bonde i Palila i 
Nykyrko socken. Sålde sitt hemman i Palila 
till Lars Fleming, .uti sin ålderdomssvaghet, 1 
de hårda år" (9). 

1 Gertrud, gift; hade sonen Lasse Mic-
kelsson (9). 

1 Matts, t ung och ogift. 
1 Anders Balk, | ung, utan bröstarfvlngar, 

enligt Ivar Flemings jordebok, men enligt släkt-
tafla, uppgjord af Geheimeoberfinansrat Balck 1 
Mecklenburg-Schwerin, skulle han, gift med en 
Ingrid, som lefde 1567, i Töfsala, efterlämnat 
en son, Anders Balk, student i Rostock 1553, 
i Wittenberg 1554, därefter bosatt i Mecklen
burg, antagligen såsom präst. Släkten Balck i 
Mecklenburg-Schwerin häjledes från denne An
ders Balk och anser sig föra hans sköldemärke. 

1 Karin; f barnlös. 
1 Olof, gift i Viborg. 
1 Anna, gift med Simon, skrifvare. Bosatt 

i Tavastland. 
2 Judit, egde en broderdel uti Balkis gods 

(12), lefde 1563. Gift med Lasse Jakobsson, 
borgare i Åbo, stamfader för frälsesläkten Svart. 

TAB. VI. 

Måns Balk (tab. II), väpnare. Syncman i 
Vemo 1418 (4). Nämndeman i Reso socken 
1437 (4). Var tvänne gånger gift (9). 

Barn: 

1 Mäns, lefde 1472. Tab. VII. 
1 Henrik Balk, bosatt på Kimokallio i Vemo 

socken med en sin syster (9). Måns Nilsson 
Balk (se Balk II) gaf Kimokallio i morgongåfva 
till sin hustru Brita Fleming. 

2 Karin (9), gift med Olof Larsson, frälse
man till Maarijärvi 1 Vemo socken. 

TAB. VII. 

Måns Balk (tab. VI) innehade Hirmuris i 
Vemo socken 1472 (9). Var död 1486 (3). Gift 
med Margareta, dotter af Anders Henriksson 
(Lindelöf, n:r 143) och Frille, uradel; 
samt enka efter Nils Stigulfsson af adliga Fins-
kilä släkten. Hon gifte sig efter Måns Balks 
död med Olof Kirvcs af Särkilaks (9). 

Dot te r : 

Karin. Om henne finns antecknadt i Ivar 
Flemings jordebok, att hon fick ett barn med 
sin styffader Olof Kirves, .och barnet fanns i 
ett tråg i ugnen, då folket en söndag kom från 
kyrkan. Hon skulle brännas, — veden och allt 
var i ordning, då modren begick så, att för en 
sölfskål hon skänkte till slottsfogden vändes 
det annorlunda, och hon blef med lampor gift 
med Henrik Larsson i Maarijärvi.' 
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Nils Gregerssons släkt. 

Adlad 1457, utgången på svärdssidan omkring 1545. Härstammade från Balk, tab. I, ehuru 
släktledningen icke kunnat utredas; ärfde efter denna släkt godset Kimokallio i Vemo socken. 

TAB. VIII. 

Nils Gregersson, fick 1457 "/s i Västerås 
sköldebref af konung Kristian (13). Egde ge
nom sitt gifte (14) Poiko i Rimito och Brödtorp 
i Pojo socken Synes äfven hafva innehaft 
jordagods på Åland. - Gift med Margareta 
Filpusdotter (12), dotter af fogden på Kastel-
holm och Raseborg, Filpus Ivarsson till Bröd
torp, uradel, och Elin Fincke, uradel. 

Barn: 

Henrik Nilsson Balk, till Näs på Åland, 
sålde 1498 till Esbro kyrka i Sverige ett hälft 
markland jord, som han ärft efter sin frände, 
Joakim Laurensson (19). Gift med Johanna 
Jönsdotter Rengonen, uradel, enka efter väp
naren Nils Laurensson, stamfader för adliga 
Ahtis-släkten (15). 

Måns Nilsson till Brödtorp. Tab. IX. 
Ingeborg, (15). 

TAB. IX. 
Måns Nilsson (tab. VIII), till Brödtorp i Pojo 

socken, var densamme Måns Balk, som 1528 
fick frihet och frälse på Harön i Upland och 
Långbergsöda på Åland (19). Gift med Brita 
Fleming, dotter af riksrådet Johan Fleming, 

n:r 4, och Märta Erengislesdotter Diekn, ur
adel. Han gaf henne i morgongåfva Kimbkallio 
(se tab. VI) i Vemo och Ranjoki i Virmo soc
ken, hvilka gods härigenom kommo till hennes 
barn i andra giftet (16). Hon lefde 1547 i 
gifte med sin senare man, fogden på Kastel-
holm, Torsten Salomonsson (17), och förekom
mer i en frälselängd ännu 1566. 

Barn: 

Johan Månsson, till Brödtorp i Pojo socken, 
sålde 1544 en ödesjord i Loppis till sin frände 
Erik Fleming (17), hvilken handel 1547, efter 
hans död, stadfästes af hans styffader, Tors
ten Salomonsson (Ram, ointr.). — Gift (12) med 
. . . . . dotter af riksrådet Björn Klasson af adl. 
Lepas-släkten och Karin Stjernsköld, frih. n:r 24. 

Hebla Balk, gift med Matts Gunnarsson, 
adlad 1581, löjtnant 1578 för ryttmästaren 
Matts Larssons fana (18) vid Karelska grän
sen. Han fick genom detta gifte frälse på 
Harön i Upland. 

Källor: (1) Chron. Eplsc. — (2) Gft: Suom. yliopp. II. 
— (3) Åbo Domk. Svartb. - (4) A II. - (5) A II 43. — 
(6) A III 55. — (7) Åbo Domk. Svartb. - (8) L. - (9) 
Ivar Flemings Jbk. — (10) A VII 51. - (11) A V 170. — 
(12) Jakob Teitts klagomålsreg. - (13) Schlegel & Kling-
spor. — (14) H. — (15) H. — Peder Månsson Utter gen. 
Sv R. — (16) Personhlst. tidskrift II. — (17) Erik Flemings 
Jbk. — (18) FS 5456: 40. — (19) RR. 

Vapen: Brenner: Otava, tab. XIII. 

Baranoff. 

Barn: 

Rysk uradel. Beviljades introduktion på svenska riddarhuset 1666, 
men blef det oaktadt icke därstädes inskrifven. Fortlefver i Östersjöpro
vinserna. 

TAB. I. 

Baranoff, egde god
set Kesklill i gebietet 
Loden, Livland. 

Affanasi, innehade stamgodset Keskiill i Liv
land och klagade, omkring 1620, att det från
tagits honom under den tid af nio år, som han 
befunnit sig i landsflykt för dråp på en ryttare 
(1). Vistades i Finland 1626; f barnlös. Hans 
broder Feodors efterkommande ärfde Kesklill. 

Feodor, rysk bojar i svensk tjänst; t 1606. 
Tab. n. 

Menschik, rysk bojar i svensk tjänst; f 
1625. Tab. VII. 

Gregori, följde fältmarskalken Jakob De la 
Gardie under ryska tioåriga kriget; stupade vid 
Pernau 1609 (1); ogift. Hans broder Menschik 
fick af De la Gardie försäkran på hans gods. 

TAB. II. 

Feodor Baranoff (tab. I) kallas i ett förlä-
ningsregister rysk bojar; innehade i förläning 
Vitikkala och Rudango i Kumo socken; f 1606. 
Hans enka fick 1606 '•*/,, kungligt bref att be
hålla gods i Nedre Satakunta härad till 100 
dalers ränta (2). 

Barn: 

Kassari, f före 1634. Tab. III. 

3 
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TAB. III. TAB. VI. 
Kassari Baranoff, var i svensk tjänst. Stad

fäst 1606 a / 8 1 sin faders frälsegods Vitikkala 
och Rudango i Kumo socken, på hvilka han 
1 6 1 0 % fick evärdligt frälse (3). Bekom kon
firmation på dessa sina fädernegods 1613-% 
jämte frälserätt för sin andel i godset Keskiill 
i Livland (3), och 1626% ärftligt frälse på sin 
aflidne svärfaders gods Arensberg i Livland; f 
före 1634. — Gift med Maria Rehbinder, som 
lefde 1634, dotter af ryttmästaren Gotthard Reh
binder. 

Barn: 
Gotthard Fredrik, överstelöjtnant, f 1684. 

Tab. IV. 
Fredrik Johan, ryttmästare, fick 164819/10 

jämte sina bröder konfirmation på sin faders, 
Kassari Baranoffs, gods (4). 

Zakarias. Tab. VI. 

TAB. IV. 
Gotthard Fredrik Baranoff (tab. III), till Vi

tikkala säteri i Kumo socken. Major vid Åbo 
läns kav. reg:te 16761%; överstelöjtnant 1677 
21/7; förde befäl öfver det manskap, som tågade 
till Norge (5). Anhöll hos konungen om intro
duktion på svenska riddarhuset, hvilken blef 
beviljad 1686%, men aldrig verkställd (4); — 
f 1691, begr. i Kumo kyrka (6). — Gift med 
Margareta Nassokin, i hennes 2:a gifte, dotter 
af ryttmästaren Peter Nassokin, n:r 740, och 
Anna Henninghausen, samt enka efter ryttmäs
taren Jakob Strassburg. 

Barn: 
Gotthard Johan, ryttmästare, f 1684. Tab. V. 

TAB. V. 
Gotthard Johan Baranoff (tab. IV), stu

dent i Åbo 1671; ryttmästare; f 1684%, en
ligt vapensköld i Kumo kyrka. — Gift 1679%, 
i Helsingfors (7) med Maria Elisabet Cron-
stjerna, som lefde 1710, i hennes l:a gifte, 
dotter af öfversten Mikael Struberg, nobil. Cron-
stjerna, och Beata Stålarm, n:r 32; samt omgift 
före 1691 med major Stahl, kommendant på 
Kockenhusen i Livland, f före 1698 (7). 

Barn: 
Gotthard Fredrik, volontär vid öfverste 

Tiesenhausens finska reg:te 1699; fältväbel 1700; 
fänrik 1702; löjtnant 1704. Reg:tskvartermästare 
vid general Krassovs armé 1709; löjtnant vid 
Norra Skånska kav. reg:tet 1709; kaptenlöjt
nant 1716; f 1719 i Norge. Ogift (1). 

Magnus Reinhold, löjtnant vid öfverste 
Herman von Versens inf. reg:te 1702 *%, fån
gen med reg:tet vid Narva 1704, ( i Venova 
under fångenskapen (14). 

Brita Helena, gift l:o 1705 (8) med rytt
mästaren Gabriel Kristiansson Procopé,^ 1716; 
— 2:o före 1719 med löjtnanten vid Norra 
Skånska kav. reg:tet Hedenberg (1). 

Zakarias Baranoff (tab. III) erhöll 1642 till
stånd att uppföra säteri på Rudango i Kumo 
socken; men flyttade sedermera till Livland. 
Omnämnes 1680 såsom afliden (4). Gift med 

Barn: 

Kristoffer, egde stamgodset Keskiill i Liv
land; löjtnant. Gift 1679 % i Reval (8) med 
Hedvig Elisabet Hauenschildt, dotter af öf
versten Detlof Hauenschildt, ointr., och . . . . 
von Derfeld. 

Fredrik, var kornett 1680 (4), sedan löjtnant. 
Gift med Hedvig Helena Wrangel, f 1691. 

Maria, begr. 1694 "/a 1 Reval, 44 år, 7 m. 
o. 4 d. gammal (8). Ogift. 

TAB. VII. 

' ^ O f e v Menschik Baranoff (tab. I), 
' /pQxJSiM^ uppförd 1604 i en förteckning 

f i P ^ O i r ^ N f^v e r hvländare och ryssar i 
i Y^^fjj&ll svensk tjänst, hvilka skulle in-
^vMmMf/' v i s a s t m Savolaks (2). Erhöll 
^S3pf 1 6 0 8 ™k i förläning Anttola soc

ken samt Massby och Skräddarby 
i Sibbo socken (3). Bevistade tioåriga kriget i 
Ryssland, sändes af fältmarskalken Jakob De 
la Gardie till Sverige 1607 med bud till ko
nungen, men blef på vägen fången af fienden 
och förd till Nöteborg, därifrån han efter någon 
tid utlöstes af De la Gardie (1). Förordnad 
1611 ">/10 ståthållaren Filip Scheiding till hjälp 
på Narva befästning. Bekom 1611 och 1613 
kungligt försvarelsebref mot ståthållaren på Vi-
borg, Arvid Tönneson Wildeman, hvilken gjorde 
intrång på hans gods. Däremot uppdrogs åt denne 
år 1614 att rannsaka om icke Baranoff öfver all 
tillbörlighet betungade sina förläningsbönder i Sa-
volaks (9); f 1625, begr. 1625 %j i S:t Olai kyrka 
i Reval (10). — Gift l:o med . . . . Budden-
brock, begr. 1614% i S:t Olai kyrka (10), dotter 
af Henrik Buddenbrock och Anna Engelhard; — 
2:o med Katarina Klasdotter Yxkull, som 
lefde 1645 på Anttola gård, omgift med landt-
rådet Karl Hastfer (1). 

Barn: 

2. Klas Johan, öfverste, f 1686. Tab. VIII. 
2. Gertrud, begr. 1694 «/2 i S:t Nikolai 

kyrka i Reval (11). Gift l:o 1648 med Otto 
von Nieroth, f 1654 (8); 2:o före 1664 med 
majoren Berend Schulman, f. 1623, f 1709. 

TAB. VIII. 

Klas Johan Baranoff (tab. VII), f. 1621 
(1); ärfde efter sin fader Anttola sätesgård 
samt Skräddarby och Massby i Sibbo socken, 
därtill Kuckers och Oners i Estland. Afstod ge
nom arfsfördrag 1645 Anttola åt sin styffader 
Karl Hastfer mot godsen i Estland; var då 
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nyss hemkommen från en vistelse i Holland. 
Löjtnant vid lifgardet 1646, kapten 1648, afgick 
s. å. 2/7 med sitt kompani, efter skedd mönst
ring vid Dalarön, till Tyskland. Avancerade 
där till major och tog tjänst vid annat regte 
Var öfverste, då 1675 % för honom utfärdades 
patent att till rikets tjänst värfva en „eskvadron 
till häst", bestående af fyrahundra finske ryt
tare. Deltog med detta sitt kav. reg:te i skånska 
kriget och slaget vid Lund. Öfverste 1677 Vm 
för ett ingermanländskt reg:te till fot (12) 

u
F*c k 1675 ao/7 konfirmation på Skräddarby 

och Massby i Sibbo socken. Landtråd i Est-
'1n? ; t 1686 i»/,, begr. i Nikolaikyrkan i Reval 

(J i' 77 P l f t 16549/o (10) i Reval med Johanna 
Yxkull, hvilken 1686 fick lifstidsfrälse på Ant-
tola säteri, som undergått reduktion (13). 

Barn (8): 
Johan, löjtnant, egde Kuckers i Estland, 

hvilket ännu innehafves af hans efterkommande 

på kvinnosidan. 
Taube. 

Gift med Hedvig Elisabet 

Anna Elisabet, gift med Berend Johan 
von Der/eld. 

Eva Luitgard drunknade 1696 natten mot 
dena i/8 på Revals redd med sin ende son, då 
hon med honom och sin man skulle resa till 
Stockholm (8). Hennes man blef följande dag 
räddad från vraket. Gift 168913/2 med överste
löjtnanten Otto Reinhold von Nieroth, f 1699 

Källor: (1) Sv R biogr. Baranoff. — (2) Sv R Finland 
förlän. — (3) FS 6811. — (4) FS biogr. Baranoff. - (5) 
RR. — (6) Abo läns räkenskaps bok 1691: 4369. — (7) Ne-
dra Satakunta D 1698»%. - (8) Reval, Riddarhusarki
vet. — (9) Vaaranen V. — (10) Reval, S.t Olai K. — (11) 
Reval, Nikolai K. — (12) Ridderstad, Gula Gardet. — (13) 
F S Reduktionshandl. — (14) Sv K. likv. 

Sigill: FS 4375: 71. 

von Berg. 

Uradel från Schlesien, introducerad på riddarhuset i Riga bland härmä
sterliga släkter. Namnet skrifves än Berg, Bergh eller Berch. En ättegren, 
hvars förbindelse med i Finland förekommande ättemedlemmar icke kan 
bevisas, blef 1723 introducerad på svenska riddarhuset under n:r 1774, Berch. 

TAB. I. 
Otto Ernstson von 

Berg, till Pall i Estland. 
Ryttmästare i svensk tjänst; f 162514/7, enligt 
vapensköld i kyrkan i Goldenbeck socken, Est
land. — Gift med Dorotea von Treiden, dot
ter af landtrådet Georg von Treiden och Doro
tea von Rosen (1). 

Barn (1): 
Georg (Göran) till Pall, page hos Gustaf 

II Adolf, kapten vid lifgardet 1618 (1)- egde 
genom sitt gifte Pojoby och Asteljoki i'Bjärnå 
socken; sålde 1644»/,., med sin hustrus sam
tycke Tuvala i Pemar till öfversten Gustaf 
Horn; f 1647 (2). Barnlös. — Gift med Kri
stina Wildeman; f 1651 /, på Sjölaks i Ki-
mito socken (3); dotter af Henrik Wildeman, 
n:r 89, och Karin Stålarm, n:r 32, samt enka 
efter assessorn i Åbo hofrätt, Olof Dufva i Fin
land, n:r 95, f 1632. Hon fick 1648 % under 
skattefrihet ett hemman i Helsinge socken ,för 
hennes aflidne mans, Jörgen von Bergs, trogna 
tjänst" (2). 

Otto, ryttmästare. Tab. II. 

TAB. II. 
Otto von Berg (tab. I), till Pall i Estland, 

Sarfsalö i Pärnå och Maskola i Viborgs socken. 
Egde ett stenhus i Viborg (4). Var ryttare 
1609, då han af fältmarskalken Jakob De la 
Gardie sändes från Ryssland till Stockholm 

med bref (5). Ryttmästare för Savolaks rytteri, 
var det ännu 1646, men lefde icke mera 1650 
(4). — Gift med Helena Stubbe, n:r 72, dotter 
af ståthållaren Henrik Olofsson och Cecilia 
Månsdotter Tawast, uradel (6). 

Barn: 

Helena, lefde enka 1686 och ännu 1704 på 
Sarfsalö gård i Pärnå socken (7). Gift omkring 
1660 med ryttmästaren Jakob Sabelhjerta, 
n:r 186. 

Dorotea (6). Gift med mannrichtern i Est
land, Gustaf von Lode, f 1705, i hans l:a gifte. 

TAB. I. 
Jakob Johan von Berg, till Kurhila säteri 

i Asikkala socken. Öfverste vid Tavastehus läns 
infant. reg:te 1631; - f 1638%, dödsskjuten 
i tyska kriget (8). — Gift med Elisabet Mag
dalena Nöding, t 1668 (9); dotter af Johan 
Nöding (n:r 452) och Blankenfeld. Hon 
fick 1641 VB bekräftelse på Kurhila frälsegods 
»för den trogna tjänst hennes framlidne man 
gjordt krigsväsendet" (2). 

Barn: (9): 

Henrik Johan, ryttmästare. Tab. II. 
Jakob Johan, förare vid Nylands läns kav. 

reg:te 1654; korpral 1656/„; kornett 1657/2; 
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löjtnant 1659 (10). Fick 1665 «/„ förläning af 
Järvenpää i Hollola socken (2). Stannade själf-
villigt hemma 1666, när reg:tet marscherade 
till Riga, och blef därför kasserad (2). Kom 
sedermera åter i tjänst, kallas 1680 major. In
nehade genom sitt gifte Grabbacka säteri i 
Karis socken, hvilket han 1685 försålde till 
bruksegaren Karl Bildsten. Omnämnes 1686 
såsom afliden. Barnlös. — Gift 1664 „i pingst-
dagshälgen" (3) med Anna Margareta Stål-
arm; f 1682 (11); dotter af landshöfdingen 
Axel Stålarm, n:r 32, och Karin Boije af Gen
näs, n.r 16. 

TAB. II. 
Henrik Johan von Berg (tab. I), till Kur-

hila säteri i Asikkala socken. Kornett vid Åbo 
läns kav. reg:te (10). Kaptenlöjtnant vid Viborgs 
läns kav. reg:te 1665 24/7 (12). Ryttmästare vid 
samma reg:te 167514/io (2). — Gift med Mar
gareta GyIdenär (13); f före 1705; dotter af 
majoren Johan Gyldenär, n:r 388, och Elin Horn 
af Kånkas, n:r 12. 

Barn: 

Arvid Johan (13); egde Kurhila säteri i 
Asikkala socken. Kapten vid adelns rust-
tjänst i Finland 1700 3/ n ; major 1707 7/,, (10). 
Förde befäl öfver uppbådsmanskap i Finland 
(16); f 1724 (15). — Ogift. 

Barbro (14), lefde 1684 gift med löjtnanten 
Gabriel Ahlman. 

Katarina, gift med kyrkoherden i Kuhmois, 
Nikolaus Gestrinius, f 1720. Hennes son, 
kapten Nils Gestrin innehade 1730 Kurhila sä
teri rusthåll, som han tillöst sig af samarfvin-
garne. 

Margareta, lefde 1705 på Kalho rusthåll i 
Gustaf Adolfs socken, gift med kornetten Henrik 
Sigfridsson Korpfelt, som då var i kriget (15). 

TAB. I. 
Berend von Berg, bördig från ösel; öf-

verstelöjtnant i svensk tjänst; f 1638 (2). — 
Gift med Anna Katarina Nöding; dotter af 
Johan Nöding (n:r 452) och Blanckenfeld. 
Hon fick 1638 u/7 af generalguvernören Per 
Brahe invisning på 200 daler silfvermynt „för 

^ 3 ^ " ® TAB. I. 
^ f t ^ ^ ^ S ^ Göran Bergman, 

beridare hos konung Gu
staf II Adolf, följde honom till Tyskland och 
försåg det kungl. stallet till konungens död, då 

af den tjänst hennes salige man gjordt" (2) 
If- samt 1648% lifstidsfrälse på Leinikkala säteri 
le i Tammela socken. Anna Katarina Nöding 
m blef omgift med Jakob Nassokin, n:r 740, till 
n- Haneberg i Jokkas och till Nävas i Sibbo socken. 

ill Barn: 
36 Gertrud Dorotea, gift med majoren Arvid 
it- Gy Idenär, n:r 388, frånskild 1669 Ufo (2) ef-
!/- ter hans anhållan hos domkapitlet, emedan 
:n han af henne „en lång tid bortåt utstått stort 
n- besvär, förakt och skada". Hon lefde 1686, 

Dotter, gift 1660 (3) med ryttmästaren Gu
staf Tawast, n:r 64. 

TAB. I. 
Georg (Jörgen) von Berg, kapten vid Ta-

vastehus läns inf. reg:te 1637; major 1638. 
Köpte 1643 5/ l0 af kronan Råskog by i Nurmi-
järvi socken, fick därpå säterifrihet 1647 ^A (2). 
Lefde 1663. — Gift med Hedvig von Poll, 
som öfverlefde honom; t 1685/7 (17). 

Barn: 

Henrik. Svårt sårad i krig, oförmögen till 
vidare tjänst, anhöll 1685 om stadfästelse af 
skattefrihet för Råskog (17). 

Georg (Jörgen) Johan, kom i tjänst 1656. 
Löjtnant vid Viborgs läns dragonreg:te 1661; 
kaptenlöjtnant 1674 (10). Avancerade 1675 /5 
till kapten vid Nylands kav. reg:te; f 1678, 
slagen i Preussen (17). Efterlämnade en omyn
dig son. — Gift med Sofia Helena Wran-
gel (17). 

? Otto Reinhold, löjtnant vid Viborgs läns 
dragonrcg:te 1666 71; kapten 1675»/, (10). 
— Förnyad fullmakt på kaptenscharge 1677 3/a, 
emedan den förra blifvit honom fråntagen (2), 
då han var i fångenskap hos fienden. 

Anna Margareta, gift med kapten Johan 
Roms (18). 

Källor: (1) Riddarhuset i Reval, blogr. Berg. — (2) 
RR — (3) H. — (4) Q. Lagus. — (5) FS 5908: 55. - (6) 
Pabst u. Toll II. — (7) Borgå. D 170417/,0. — (8) FS mil. 
handl. — (9) Hollola D 1668»/,,. — (10) Sv K. likv. — (11) 
Söderfinne Lagsaga D 168'J'Va- — (12) FS 6819. — (13) 
Raseborg D 1705*/7. - (14) Borga D 1684%. — (15) FS 
biogr. Korpfelt. — (16) Hollola D 1710 **/,. — (17) Sv. R 
biogr. Berg. — (18) Nurmijflrvi K. 

han af rikskanslern fick ett kompani till häst. 
Förordnad af drottning Kristina till stallmästare 
i Finland. (1) Slottshauptman på Tavastehus 
1654V7. Egde KemmolaiSääksmäki socken, hvil
ket tillhört hans första hustrus föräldrar. Död 
1670 Vi; begrafven 1672 % i Sääksmäki kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. Gift l:o med 

Bergman. 
Tysk adlig ätt från Pommern, icke naturaliserad i Sverige. 
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Margareta ; 2:o med Anna Marga
reta Grull i hennes l:a gifte; t 1690 på Kem-
mola. Hon blef omgift med kyrkoherden Jo
hannes Gååsman. 

Barn: 
Karl, kvartermästare; f 1676. Tab. II. 
Göran, kom i krigstjänst 1655. Pensione

rad, anhöll 1687 hos statskontoret att utfå sin 
pension och skref då, att han skulle ingå äk
tenskap „med Guds hjälp tillkommande jul
helg" (1). 

Herman, lefde 1696 (2). 
Margareta Elisabet, gift l:o med befall

ningsmannen men; 2:o 169115/1? med befall
ningsmannen Gustaf Gadde och bosatt på 
Uskela gård i Tyrvändö kapell (3). 

TAB. II. 
Karl Bergman (tab. I), förklarad arflös af 

fadern 1669 '*U (2). Kvartermästare vid öfverste 
C. J. Baranoffs reg:te; t 1676 4/i2 1 slaget vid 
Lund. 

Son: 

Karl, styckejunkare, rusthållare; t 1722. 
Tab. III. 

TAB. III. 
Karl Bergman (tab. II), född 1676; fältväbel 

vid Södermanlands infanterireg:te; styckejun
kare vid fältartilleriet i Finland; afsked 1719 wj6. 
Egde Huittula rusthåll i Sääksmäki; f 1722, 

begrafven 1722 »/10 i Sääksmäki kyrka. — Gift 
med Anna Olofsdotter, f. 1680; t 1750 på 
Huittula (3). 

Barn: 

Gustaf, i. 1700, rusthållare. Tab. IV. 
Nils, f. 1702 « / n på Huittula. 

TAB. IV. 
Gustaf Bergman (tab. III), f. 1700%; rust; 

hållare, egde Huittula i Sääksmäki socken. Gift 
l:o med Maria Mattsdotter, f. 1700; f 1752. 
2:o med Katarina Speitz, f. 1719. 

Tab. V. 

(3) 
1. 
1. 
1. 
1. 
2. 

B a rn: 

Gustaf, f. 1734. 
Karl, f. 1736. 
Kajsa, f. 1741. 
Lisa, f. 1744. 
Sofia, f. 1755. 

TAB. V. 
Gustaf Bergman (tab. IV), f. 1734, rusthål

lare på Huittula i Sääksmäki socken. Gift med 
Eva Kristina Palander, f. 1738 a/ l l f dotter af 
kaplanen Gustaf Palander och Maria Melarto-
paeus. 

Barn: 
Anna, f. 1763; f 1764. 
Gustaf, f. 1765. 

Källor: (1) Sv R biogr. 
— (3) Sääksmäki K. 

(2) Sääksmäki D 1696«*/,. 

Bertil Ivarssons släkt, se Tott. 

Bertil Jönssons släkt. 
Antagligen uradel. Utgången på svärdssidan 1567. 

Bertil Jönsson, väpnare, blef 
1530 fogde i Hattula härad och 
1535 % slottslofven på Viborg 
(1). Sändes 1535 af ståthållaren 
Nils Grabbe till Stockholm med 
kyrksilfver från Finland, kallas 

då »välbördig sven" (2). Fick 1535^/J0 för-
läning af en konungsgård, Saviniemi i S:t Andree 
socken (1). Förekommer redan 1537 såsom 
domhafvande och fogde i Lappvesi härad och ut
nämndes till häradshöfding i samma härad 1541 
(1). Innehade genom sitt senare gifte Reku 
säteri i Kimito socken och tillhandlade sig Kir-
vesniemi eller Yksnäs i Taipale socken „för 2 
ortuger, förbrände sedan och förjagade 5 eller 
6 bönder utaf näset och gjorde sig där en väl
dig sätesgård" (2). År 1556 väcktes förslag om 

att „gamle Bertil Jönsson" skulle afstå sin gård 
Reku, såsom lämplig till afvelsgård, åt kronan, 
mot sätcrifrihet för Kirvesniemi (2). Namnes 
icke efter 1557, torde hafva aflidit vid denna 
tid. — Gift l:o med Anna Olofsdotter, som 
var död 1545 (2); dotter af Olof Lille (Wil-
deman, n:r 89) och Anna Fleming, n:r 4, samt 
enka efter Ludolf Boose, uradel från Holstein; 
2:o med Brita Fincke (4), dotter af ståthål
laren Gödik Nilsson Fincke, uradel, och Mar
gareta Slätte, n:r 97. Hon lefde ännu 1570, i 
räkenskaperna kallad „hustru Brita till Poiko" 1 
Rimito socken. 

Barn: 

Nils Bertilsson, till Reku i Kimito socken, 
anslöt sig till konung Erik XIV under dennes 
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stridigheter mot hertig Johan 1563 och belö
nades 1564 21/2 med förläning af Laxpojo i Lojo 
socken, hvilket tillhört hertigen. Häradshöfding i 
Äyräpää härad 1564—67. Stallmästare öfver de 
unga hästar i Finland, fullmakt 156416/7 (5); — 
t 1567 om sommarn, skjuten vid Ackershus un

der en skärmytsel (6); begr. i Vadstena kloster
kyrka (7); ogift. — Laxpojo och Reku gingo i 
arf till hans halfbroder på mödernet Johan Boose. 

Källor: (1) A V. — (2) H III. — (3) A VI. — (4) 
Kungl. bibi. Per Brahes släktbok. — (5) RR. — (6) Tegel 
2.53. - (7) H. - Peder Utters gen. 

Sigill: FS 5021: 12. 

Beureus. 

Fransk adel. Introducerad 1625 på svenska riddarhuset under n:r 104. 
Utgången på svärdssidan 1679. 

TAB. I. 
Dionyslus Beureus, 

f. i landskapet Autun i 
Frankrike. Studerade 
1537 vid Sorbonne i Pa
ris, var då katolik, men 
öfvergick sedan till re

formerta läran. Inkallades 1545 eller 1546 till 
Sverige att handleda konung Gustaf I:s sö
ner. Legat till England 1558 för att förmedla 
hertig Eriks giftermål med prinsessan Elisabet. 
Adlad i Sverige 155915/?. Ånyo sänd till 
England 1560. Riddare af S:t Salvatorsorden 
1561,29/i vid konung Eriks kröning. Riksråd 
1562. Öfverräntmästare 1566. Egde Vällinge 
och Fituna i Södermanland; f 1567,24/5, ihjäl
slagen på konung Eriks befallning i Alsike 
kyrkoby af dennes drabanter(l). Begrafven jämte 
maka och två söner i Eckerö kyrka i Stock
holms län under grafsten med uthuggen va
pensköld (2). — Gift med Ingeborg Haralds
dotter Korn ing. 

Barn: 

Margareta, gift l:o med amiralen Henrik 
Arvidsson (Gyllenancker, n:r 49) f 1579; 2:o 
med häradshöfdingen Erland Johansson (Båät) 
till Fituna. 

Blasius, lefde 1581 (3). 
Erik, f barn. 
Tomas, ståthållare, f 1635. Tab. II. 
Nils, f barn. 

TAB. II. 
Tomas Beureus (tab. I) afstod Vällinge i 

Södermanland mot Lahdentaka 1 Tyrvändö ka
pell 1627 «/4 (4). Egde genom sitt gifte Halki-
laks i Pemar socken och Lepas i Hattula socken. 
Hofjunkare 1590-93 (5). Fogde på Åbo slott 
160012/8_ 1601io/t2 (5) och samtidigt domhaf-
vande i Masku och Pikis härad. Hörde till 
hertig Karls motståndare. Har icke underskrif-
vit finska adelns trohetsförsäkran till hertigen 
1602, och befinnes s. å. uppförd i en förteckning 
öfver fångar på Åbo slott (6), men blef åter ta
gen till nåder och utnämnd till häradshöfding i 
Masku och Pikis härad, hvilket han ännu 
var 1607. Prestaf för persiska sändebuden 1607 
(7) och förde s. å. en ryttmästare, Karsten 

von Möllendorf, som begått högmålsbrott, fån
gen till Stockholm. Bevistade landtdagen i 
Helsingfors 1616 och har undertecknat dess 
beslut. Anställde 1616 ransakning i Sääks-
mäki härad rörande våldsamheter vid krono
utlagornas infordrande (8). Introducerad 1625 
på svenska riddarhuset. Namnes i 1633 års 
riksdagsprotokoll såsom frånvarande och „ut-
gammal"; f 1635, begr. i Hattula kyrka, 
där hans vapensköld ännu finnes uppsatt. — 
Gift med Sofia Hansdotter; f 1614 (14), dot
ter af riksrådet Hans Björnsson till Lepas, ur-
adel, och Karin Horn af Kånkas, n:r 12. 

Barn: 
Klas, till Lepas. Tab. III. 
Ingeborg, egde Halkilaks i Pemar socken, 

f. 1603 i3/lf t 1659 *>/„, begr. i Åbo domkyrka, 
med tryckt likpredikan af professor Georg Ala-
nus. Gift 1635 H/2 med häradshöfdingen Kristian 
Nilsson Rosencrantz, (Gyllenhjerta, n:r 40), f 
1669. ' ' ' 

Elin, egde Lahdentaka i Tyrväntö kapell; f 
omkring 1694, enligt anteckning s. å. i Tyr
vändö kommunionbok .fru Elin Beurea är nu i 
Herrans glädje". — Gift med kaptenen Klas 
Anders Boije af Gennäs, n:r 16; f 1656. 

Karin, egde Hietois i Lampis socken. Be-
grofs 1668 8/:t i Åbo domkyrka. Ogift. 

Kristina, egde Mäenpää i Hattula socken. 
Gaf till Kulsiala kapellkyrka en ljuskrona, svarf-
vad af trä och färgad. Begrofs 1668 H/;! jämte 
systern Karin i Åbo domkyrka. 

Hans, fänrik 1624 vid öfverste Ernst Creutz' 
infant. reg:te, var kapten 1630 för ett kompani 
karelska knektar (9). Blef af sin svågers bro
der, Göran Nilsson Rosencrantz, i duell sårad 
och afled till följd däraf 1637 »/a på Lepas. 

Anna, f. 1615, f 1665, begr. i Hattula kyrka, 
med likpredikan af Henrik Carstenius. Hon har 
gifvit en altarduk till Kulsiala kapellkyrka. 

TAB. III. 
Klas Beureus (tab. II) egde Lepas säteri 1 

Hattula, Tyko säteri i Bjärnå och Päräis säteri i 
Rimito socken. Bevistade riksdagen 1641. An
höll vid riksdagen 1654 att blif\a uppflyttad till 
riddarklassen, emedan hans farfader varit riks
råd, men frågan förföll, antagligen emedan han 
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kort därpå afled. — Gift med Hebla Stålarm, 
i hennes l:a gifte, dotter af Arvid Hansson 
Stålarm, n:r 312, till Tyko och Ingeborg 
Boije af Gennäs, n:r 16, samt omgift med öf-
verstelöjtnanten Gustaf Uggla, n:r 100. 

Barn: 

Hans, egde Lepas i Hattula socken, löjt
nant vid kavalleriet; f 1676 »/8, begr. 1679™L 
i Hattula kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. 

n^So&hegT- 1 6 7 1 1 % i Abo domkyrka. Gift 
(10) 1667 med öfverstelöjtnanten Erik Boije 
af Gennäs, n.r 16, f 1668. Genom detta äkten
skap kom Lepas allodialsäteri till släkten Boije. 

Arvid, egde Tyko säteri i Bjärnå socken. 
Befordrad 1675 29/? (ii) från kornett till löjtnant 
vid Tavastehus läns kav. reg:te. Var ryttmäs-
tare, då han 1678 med 180 man blef beordrad 
till Livland (12); f 1679, nedsatt 1679 9/6iÅbo 
domkyrka. — Gift (13) med Kristina Horn, 
dotter af landshöfdingen friherre Arvid Horn af 
Åminne, frih. n.r 2, och Ingeborg Gyldenär, 
n:r 388. 

Källor: (1) Sv Biogr. lex. — (2) Uplands Fornminne» 
för. tidskrift. — (3) O B. — (4) FS 923. — (5) FS Åbo 
slotts räkenskaper. — (6) Vaaranen I. — (7) FS 5864: 37. 
- (8) L. - (9) FS 1619: 108. - (10) Åbo D 1671 »/,. -
(11) RR. - (12) Sv K Hkv. - (13) Hattula D 1679»/„, -
(14) Åbo Domk. 

Vapen: Vapensköld 1 Hattula kyrka. 

von Bilang. 
Adlad i Sverige 1689; introducerad s. å. under n:r 1169. Utgån

gen på svärdssidan omkring 1800. Denna ätt härstammade enligt af 
Raseborgs häradsrätt 1678 »/5 styrkta släktanteckningar från tyska ur-
adliga ätten von Biilov. 

TAB. I. 
Kanutus Bylov (1) 

från Pommern, gick i 
svensk tjänst. 

Barn: 
Filip Bilang. Tab. II. 

TAB. IL 

Filip Bilang (tab. I), var 1580 barberare på 
Viborgs slott (2) och fick därpå beställningsbref 
1586^9/,. År 1594 20/6 fick .konstrike mäster 
Filip Bilang- nytt beställningsbref med årlig 
lön: 30 daler pengar, en klädning, fritt apotek 
och besoldning för en klippare samt en daler 
för hvarje karl, som af fienden fått skada och han 
kunnat hela (3). Drog till Lubeck 1598 för att 
förse sig med nya varor och instrument. — 
Återkom s å ; f 1599 (4). Gift med Ursula 
Korp från Ösel (1). 

Barn: 

Jakob. Tab. III. 

TAB. III. 
Jakob Filipsson Bilang (tab. II), kamrerare. 

Slottsskrifvare öfver Narva befästning samt dess 
län (5). Tillhandlade sig 1625 Spärrings och Gun
narskulla rusthåll i Kyrkslätt. Var död 1642 »/7, 
då hans enka, Elin Hansdotter, fick frihet på 
sitt hemman i Spärringsby för alla utlagor „för 
sin framlidne mans långvariga tjänster, som 
ock hennes fattiga ensörjande lägenhet och 
att hon har många små barn att föda och 
förestå". Hon gifte sig andra gången 1645 
med f. d. hofmästaren hos general Torsten 
Stålhandske, Antonius Pape, f 1662, och afled 
själf omkring 1665 (6). 

B arn: 
Jakob Bilang, kapten. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Jakob Jakobsson Bilang (tab. III), fänrik vid 

Viborgs läns kav. reg:te 1646, löjtnant 1655, i 
garnison på Kexholm 1656. Anhöll 1660 att 
blifva ställd på fri fot, hade då två år suttit fången 
»här i Danmark på slottet", emedan han »knäppt 
en karl i hufvudet" (7). Kapten vid Savolaks 
infant. reg:te. Erhöll 1663 frälse på Gunnarskulla 
i Kyrkslätt socken mot rusttjänst, försålde Spär
rings rusthåll 1667. Var åtminstone redan 1664 
ställd under hustruns förmyndarskap, efter hä
radsrättens intyg, att .han är fåkunnig och bru
kar sällsamma åthäfvor eljes både i kyrkan, 
som ock uti andra samkväm i hufvudsvaghet, 
då han sig själf intet råder, om det nu är allt 
af hans fel eller studio han gör sig fånaktig, 
veta de icke". Hustrun nödgades 1681 ånyo 
begära rättens förbud mot all handel med ho
nom. Var död 1684. - Gift 1645 eller 1646 
med Elisabet Stormcrantz, dotter af öfversten 
Petter Stormcrantz, adl. ointrod., och hans hus
tru född Camby von Camby från Livland. Hon 
förbehöll sig 1693, då hennes son försålde 
Gunnarskulla, att där få bo kvar i det gamla 
boningshuset. 

Barn: 
Peter Antoni von Bilang, överstelöjtnant; 

t 1716. Tab. V. 
Henrik Johan Bilang, upptog 1695 ett 

kronoödeshemman i Mattby, Kyrkslätt socken. 
Var gift och hade en son, Gustaf, f. 1691 *%. 

Jakob von Bilang, kapten. Tab. VI. 
Gustaf Johan von Bilang, kapten, var död 

1707. Gift med Anna Lena v. Fischbach, hvil-
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ken 1707 i Stockholm anhöll om attest, att hon 
med bara lifvet undkommit från Livland (9). 

Dotter, lefde 1681 i Kyrkslätt socken, gift 
med kornetten Olof Tillman (8). 

Brita, fattig flykting i Stockholm under 
stora ofreden. Hon hade då nyligen mist sin 
moder (9). 

Ännu ett barn lefde 1664. 

T AB. V. 
Peter Antoni von Bilang (tab. IV), f. 1650, 

reg:tskvartermästare vid Åbo läns kav. reg:te. 
Naturaliserad svensk adelsman 1689 G/3; introd. 
s. å. under n:r 1169. Kapten vid Viborgs läns 
dragoner 1689. Ryttmästare vid Åbo läns för-
dubbl kav. reg:te 1702. öfverstelöjtnant. Kom
mendant pä Kastelholm 1712 (10); t 1716. 
Försålde 1693 Gunnarskulla i Kyrkslätt socken. 
Egde genom sitt andra gifte Viksvedja rust-
håll i Kimito socken, och från 171T genom sitt 
tredje gifte Sonröda i Saltviks socken, Åland. 
— Gift l:o med Anna Dorotea Derfelt, som 
1693 jämte honom förärade ett par ljusstakar 
till Kyrkslätt kyrka (6). — 2:o 1695 med He
lena Kristina Nöding; begr. 1700, palmsönda
gen i Kimito (11); dotter af ryttmästaren Hen
rik Nöding, n:r 452, och Ebba Stålhandske, 
n : r gg; — 3:o 1700% på Sunila gård i Virmo 
socken (12) med Ulrika Margareta Gyllenflög, 
som 1716 anhöll om flyktingshjälp i Stockholm, 
dotter af löjtnanten Karl Gyllenflög, n:r 414, 
och Helena Sölfverarm, adl. ointrod. 

Barn: 
1. Karl, f. 1694, gick 1727 i rysk krigs

tjänst och var där ännu 1742, då han blef kom
menderad till persiska gränsen och begaf sig 
dit med hustru och barn. 

2. Peter Magnus, f. 1699 i Nyland. Fö
rare vid Uplands ståndsdragoner; furir 1718«/2. 
Dömd till döden 1721 */s

 fö«" d r å P' rY r n d e u r 

häktet begaf sig till Frankrike och blef kapten 
vid reg:tet Elsass. Benådad 1741, tilläts att 
återvända till Sverige (9). 

3. Karl Gustaf, döpt 1702'% på Lång
holmen i Nykyrko socken (17). Korpral vid 
lifdragonerna. Kornett i ungersk tjänst; t ogift-

3. Elsa Beata, f. 1706 /8 på Långholmen i 
Nykyrko socken (17), lefde ännu 1760 på Nie-
menpää boställe i Letala socken. Gift med 

löjtnanten vid Österbottens regemente Magnus 
Collander, f. 1687, lefde 1760 på Niemenpää (13). 

3. Otto, f. 1711; gick 1726 i tysk tjänst; t 
ogift. 

3. Jakob Johan, f. 1713 i Stockholm, rust-
mästare vid Österbottens regemente 1727; furir 
1729,;/8; förare 1732*/,>; sergeant 1733»/„; fän
rik 1742 4/5; löjtnant 1747 5 / n ; kapten 175118/9. 
Bevistade finska kriget 1741—42 (16). Riddare 
af svärdsorden, öfverjägmästare i Östergötland 
1762; f 176423/s. — Gift l:o 1738 med Anna 
Lisa 'Vendelius; 2:o med Sofia Charlotta von 
Feilitzen; t 1779 l8/„. 

Barn: se Anrep, tab. II. (Bland dessa var 
elfenbenssnidaren och skriftställaren, kapten 
Jakob Johan von Bilang, med hvars söner ätten 
utgick på svärdssidan). 

TAB. VI. 
Jakob von Bilang (tab. IV) var icke inbe

gripen i brodern Peter Antonis adelsskap, men 
skref sig von Bilang och kallades „välbördig". 
Kapten vid Viborgs dubbleringsregemente; fån
gen vid Viborgs stads öfvergång 1710 och förd 
till Sibirien, därifrån han hemkom 1722 (14). 
Lefde 1717 4/12, men var död 1738«/2, då en-
kan uppbar hans pension för 1737. 

Gift l:o med Anna Rosenblad; 2:o med 
Ursula Dorotea von Knorring, som lefde enka 
1738. 

Barn: 
Johan Jakob, fänrik vid Viborgs dubble

ringsregemente, fången 1710 vid stadens öfver
gång och förd till Novasoli, därifrån han hem
kom 1722. Löjtnant med fänriks indelning vid 
Kymmenegårds regemente 1728; fick löjtnants 
indelning 1740; och var major 1748, då han 
blef riddare af svärdsorden (14); t barnlös. 
Gift med Anna Stewen. 

2 Kristina Dorotea, f. 1730; f 1791. Gift 
l:o med kaplanen i Haapajärvi, Peter Wegelius, 
t 1764; 2:o med kaplanen i Haapajärvi, Isak 
Stenius, i. 1733; t 1781. 

Källor: (1) Raseborg D 1678»/,. - (2) F S 5486:5. 
- (3) F S 5702: 91. - (I) F S 5750: 61. - (5) F S 60305: 
34 — (6) U A Fleege: Kyrkslätt sockens historia. — (7) 
Sv R biogr. Bilang. - (8) Raseborg D 1681 • / ,» — W 
Sv R biogr. Bilang. - (10) Xland D 1712 "/„. - (}}) Ki
mito K. - (12) Virmo K. - (13) Letala K. - (14) En-
ml. I 607. - (15) Sukukirja - (16) O B. - (17) Ny
kyrko K. 

Bildsten. 
Bergsfrälsesläkt i Nyland. Bergsfrälse, d. v. s. skattefrihet för jord i gruftrakter, gafs redan 

af konung Albrekt 1368 åt bergsmän och utvidgades under Gustaf II Adolf sålunda att krono
hemman under skattefrihet, som äfven innefattade frihet från rusttjänst, bortgåfvos till understöd 
åt enskilda bergverksegare. 

T T Stockholm. — Gift 1602 med sekreteraren 
1 A t i - l- Stefan Creutzigers dotter och fick stadfästelse 

Kort Blldstefn inkom till Sverige från på dennes ärfda fastigheter bland hvilka var 
Tyskland blef borgare och källarmästare i Hjortsberga i Värdmge socken, Södermanland. 
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Barn: 
Karl Konrad, f. 1605, f 1673. 

TAB. II. 

Tab. II. 

Karl Konrad Bildsten (tab. I), f. lö054/i-> i 
? i o ? h o i n {\l TJanst8Jorde vid tullverket i Åbo 
1630—38. Bergmästare öfver Österbotten, Vi-
borgs och Ny slotts län 1641 till 1643. Erhöll 
1641 jämte sin bolagsman Jakob Wolle rättighet 
att hvart tredje dygn bryta malm ur Ojarno 
grufva och därjämte 6 års skattefrihet för Ska-
visto eller Billnäs bruk, som han anlagt i Poio 
socken. Uppförde 1646 Fagerviks järnbruk i 
ingå socken. Fick 1648 och 1649 */5 förnyad 
s. k. bergsfrälsefrihet för Billnäs bruk och dess 
underlydande hemman i Pojo och Lojo socknar 
(2); — f 16732% på Fagervik, enligt tryckta 
begrafningsverser; begr. i Åbo domkyrka. — 
Gift med Anna Nyman. begr. 167112/2 i Åbo 
domkyrka, dotter af borgaren i Åbo, "Henrik 
Nyman. 

Barn: 
Karl, brukspatron, f 1691. Tab. III. 
Konrad, major. Adlad von Bildsten 1686. 

Se Anrep: adliga ätten von Bildsten, n:r 1078. 
Hedvig, gift omkring 1650 med kaptenen 

Gotthard Rehausen, n:r 1726. 
Anna, gift med bruksförvaltaren Lorens Hö

jer. Deras son, Lorens, föddes 1657 på Ska-
visto bruk (3). 

TAB. III. 
Karl Bildsten (tab. II), student i Åbo 1650, 

relegerad 1659 % på två år. Innehade efter 
faderns död Fagerviks bruk och anlade 1686 
Skogby järnbruk i Tenala socken; — f 1691 
begr. 1692*7» i Abo domkyrka (4). — Gift l o 
™ • • ' -; " 2 : o 1 6 7 7 I n e d Amia Wulff, f. 
1659 «/4, t 1692, dotter af assessorn Daniel Wulff 
och Magareta östman. 

Barn (8): 
1. Karl, student i Åbo 1682, volontär vid 

[ifgardet 1689, slutligen generalmajor; f 1726 
friherre von Bildstein 1718. Se Anrep- Fri-
herrl. ätten v. Bildstein, n:r 137. 

1. Katarina, har i Stockholm 1716 kvitterat 
flyktingshjälp, Iefde 1724. Gift 168817/8 på Fa

gervik (5) med räntmästaren Arvid Carlstedt, i 
1706. 

1 Anna, lefde 1724. Gift l:o med kamre
raren Hans Godhe; — 2:o 1703 »/„ (6) i Hel
singfors, enligt kung], tillstånd, med sin förre 
mans syskonbarn, kamreraren Hans Floor. 

2 Daniel, student i Åbo 1688. Kornett vid 
Nylands kav. reg:te 1709 »i/.,. Fången vid Pul-
tava I7092'J/„, men lyckades undkomma tillsam
mans med överstelöjtnant Tungelt och anlände 
s. å. till Stettin, där han sjuknade i pesten. 
Reste sedan till Böhmen och skulle därifrån be-
gifva sig till Sachsen, men blef vid gränsen fast
tagen såsom spion och förd till blockhuset i 
Dresden. Därifrån frigafs han genom förmed
ling af „lille svenske målaren Behn, som hos 
H. K. Maj:st August var i stort anseende " 
Begaf sig nu först till Hessen-Kassel, sedan till 
Zweibriicken, där han fick kommando öfver 200 
svenska matroser, hvilka af danskarne blifvit 
tillfångatagna och sålda till Venedig, men un
der vägen lyckats fly till Zweibriicken. Sedan 
han erfarit Karl XII:s död, lämnade Bildsten 
med sina matroser Zweibriicken och förde dem 
öfver Lubeck till Sverige. Majors afsked 1721 
™k (7). 

2. Konrad, f. 1681 (5), student i Åbo 1688. 
Var 1710 reg:tsskrifvare. Kallas kapten 1724. 

2. Margareta Charlotta, f före 1724 (8). 
Gift med brukspatronen Robert Helleday, f 1671 
lefde ännu 1713, var i 1724. 

2. Gustaf Adolf, var kontorsskrifvare 1710 i 
Reval (8), kallas bokhållare 1724. 

2. Elisabet Juliana, var 1722 enka efter 
reg:tsskrifvaren Lennart Nilsson (9) och 1724 
omgift med ryttmästaren Otto Floor (8). 

2. Karl Magnus, reg:tsskrifvare 1710 vid 
Västerbottens reg:te, kallas kapten 1724 (8). 

2. Sofia Heten a, f. 1688, gift med tullinspek-
torn i Helsingfors, Magnus Streng t 1734 
Hon lefde 1739 enka i Kyrkslätt socken. 

2. Anna Katarina, uppfostrad i Västerbotten 
hos sin mosters man, häradshöfding Anders 
" * G i f t med Johan Ulrik Schlytern, f 

, ?• , • ( 4 l A b 0 domkyrka.- (5) Rasebore D 1688 
- (b) HeWnjrfort K . - (7) Sv R ln„,,r B Ulsoi 
HaodMllffU p.-i lagervik. - (9) Borga 6 1722"/ l ) 

Bilesköld. 

Adlad 1649 "/», introducerad på svenska riddarhuset 1650 under nr 470 
utgången på svärdssidan under Karl XII:s krig. 

TAB. I. 

Simon Larsson till 
Kurisby, Borgå socken, 
fick frihet på Kuris 1613 

J79.och 1621 samt uppförde där Karleby säteri (1) 
Höfvidsman öfver Raseborgs läns knektar (2)-

bevistade ryska tioåriga kriget och låg i gar-
mson på W.ttensten 1609; ) i Livland, under 
knget (3). - Gift l:o med . . . . Smitt, dotter 
af ryttaren Jöns Smitt (Rosenschmidt); - 2:o med 
Margareta Ingelsdotter, som 1627 23/ia i sitt 
?"kcV? änd f»ck fyra års skattefrihet samt 1634 
'7H hfshdsfrälse för Karleby säteri. Hon hade 

1 
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då »sin man och sin ene son uti fiendeland 
mist och hade ännu tre söner i riksens tjänst" (3j. 

Barn: 
Johan Simonsson, nobil. Bilesköld, major. 

Tab. II. 
? Tomas Simonsson, kaptenlöjtnant, bekom 

1645 ̂ /m tillstånd att göra rusttjänst för sitt 
hemman i Finnby i Tusby socken (4). Gift 
med Katarina Bosin, n:r 654, som 1692 begr. 
i Esbo kyrka. 

Lars Simonsson Broo, sergeant vid Ta-
vastehus läns inf. reg:te 1655, fältväbel 1656, 
löjtnant 1657, slutligen kaptenlöjtnant, f före 
1673 (5). — Gift med Katarina Bly lod, dotter 
af ryttmästaren Elias Blylod, adl. ointrod. 

TAB. II. 

Johan Simonsson (tab. I), nobil. Bilesköld, 
i. 1600, kapten vid örlogsflottan. Adlad 1649. 
Bevistade riksdagarne 1650 och 1654. Fick 1651 
2,/5 och 1664 ujv, konfirmation på ärftligt frälse 

för Karleby säteri i Borgå socken (4). Kallas 
1660 skeppsmajor, f omkring 1670. — Gift med 
Elisabet Verdelet de Eornoy, n:r 347, f 1689 (6), 
dotter af ståthållaren Honorat Verdelet och Kerstin 
Hane. Karleby säteri hemföll genom reduktio
nen till kronan, återgafs fru Elisabet Verdelet 
p.i lifstid 1685 13/7, men indrogs åter efter hen
nes död. 

Barn: 
Erik Bilesköld, kvartermästare. 

TAB. III. 

Tab. III. 

Erik Bilesköld (tab. II), kvartermästare, egde 
Svartså rusthåll i Borgå socken, hvilket han för
sålde 1692 »/g, medan hans barn ännu voro 
omyndiga (7). 

Barn: 
Abraham, förare, lefde 1710 (7); men var 

•}• vid fredsslutet 1721. 
Källor: (1) F S 4469. - (2) F S 3604. - (3) F S 748: 

156. — (4) R R. - (5) Sv. K likv. — (6) Red. handl. — (7) 
Borgå D 1717 8/6. 

von Birckholtz. 
Uradel från Brandenburg. Introducerad på svenska riddarhuset 1625 

under n:r 94, utgången före 1750. 
Till en annan icke i Sverige introducerad gren hörde öfverjägmästaren 

Melkior von Birckholtz, f 1750 i Stockholm, samt antagligen äfven löjt
nanten vid fortifikationen Kristoffer Vilhelm von Birckholtz, f 1761 i Hel
singfors (8). 

TAB. I. 
Bartolomäus von Birckholtz var räntmäs

tare i kurfurstendömet Brandenburg 1550, f 
1563 •'•/... Gift 2:o 1549 2/r> med Ester Funck, f. 
1533 »/2 i Leipzig. 

Barn: 
Hieronymns, geheimeråd. Tab. II. 

TAB. II. 
Hieronymus von Birckholtz (tab. I), f. 

1535 »/B i Cotbus i Sachsen, student i Witten-
berg 1551, promoverad till jurisdoktor i Ingol-
stadt 1559 17/,„ kansler och geheimeråd i Bran
denburg, f 1590 2H/i2. — GWt med Anna von 
Brixen. 

Barn (1): 
//terorty/rws.kammarjunkare, f 1618. Tab. III. 
Gismund, f 1615 i Erfurt, ärfdes af brodern 

och systern. 
Dotter, lefde 1615 i Tyskland, gift med 

Martin von Liebenthal. 

TAB. III. 
Hieronymus von Birckholtz (tab. II), f. i 

Brandenburg, student i Heidelberg 1586. Kam-

marjunkarc hos hertig Karl 1594, öfverförde ett 
strängt bref till ståthållaren i Finland, Klas Fle
ming, fördristande sig att muntligen tillägga 
några anmärkningar, hvilket gjorde Fleming till 
hans svurne fiende. Då Birckholtz ingick kärleks
handel med Flemings brorsdotter, Anna, motsatte 
sig Fleming deras giftermål och lyckades 1597 få 
Birckholtz insatt i fängelse på Yläne gård. Efter 
Flemings död 1597 kom giftermålet till stånd, 
och Birckholz blef nu egare af Yläne gård i Yläne 
socken, Juuva i S:t Mårtens och Paaso i Heinola 
socken. — Tygmästare 1600; företog detta armed 
Sigfrid Aroni Forsius en gradmätningsfärd till 
Lappmarken (3), framträngande ända till euro
peiska fastlandets nordligaste udde, Nordkyn. 
Sändes 1602 ånyo jämte Forsius och Daniel Hjort 
till Lappland för att rannsaka om råmärken, be
fordra renskötseln m. m. (3). Ledamot af en 
kommission till Österbotten 1607 att granska 
odlingsförhållanden, öfvervaka vikters och måtts 
användande och skifta gränsmarker (4). Bevis
tade finska ständernas möte i Åbo 1612. Åt
följde riksrådet Johan Skytte såsom sändebud till 
Danmark 1615 (2) och blef 1616 affärdad så
som ombud för svenska regeringen till de pro
testantiska hofven i Tyskland, då han äfven 
hade i uppdrag att förbereda giftermålet mellan 
konungen och prinsessan Maria Eleonofa af 
Brandenburg (1 & 5). Birckholtz afled 1618, begr. 
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i Öfver Selö kyrka i Södermanland (6). — Gift 
}'o 1597 med Anna Fleming, dotter af kammar-
junkaren Joakim Fleming, n:r 4, och Agda Pers
dotter; — 2:o redan 1608 (7) med Uriana 
Hund, f 1649, begr. med sin senare man i öf
ver Selö kyrka, dit hon 1630 skänkt en silfver-
kanna; dotter af hofmästaren Daniel Hansson 
Hund, adl. ointrod., och Konstantia, samt gift 
Lo före 1605, med öfversten Scipio de Palma, 
som i vapnet förde en half björn (6). 

Barn: 

1. Hieronymus, f. 1595, asessor, f 1639. 
Tab. IV. 

1. Hebla, ärfde efter sin moder Paaso säteri 
i Heinola och Juuva säteri i S:t Mårtens socken. 
Lefde enka 1652 „i stor fattigdom och sjuk
dom" (8). Gift 1620 «/9 (9) på Yläne gård med 
sedermera slottshauptmannen på Narva, Johan 
Månsson Ållongren i Finland, n:r 115, f 1651 
i Narva (8). 

TAB. IV. 

Hieronymus von Birckholtz (tab. Ill), f. 
antagligen 1595. Bevistade landtdagen i Helsing
fors 1616. Hofjunkare, prestaf för ryske sände
bud från Moskva till Sverige 1618 (9). Svensk 
adelsman 1625, introducerad under n:r 94. As
sessor i Åbo hofrätt 1625 till 1634, då han blef 
assessor vid hofrätten i Dorpat. Kallas sedan 
iandtrichter i Livland (2). Förpantade 1633 sin 
gård Yläne till rikskanslern Axel Oxenstjerna 
och försålde den 1635 till riksrådet Henrik Fle
ming (1). Afled 1639 och begr. i Kiikska graf-
koret i Åbo domkyrka, där hans vapensköld 
uppsattes (10). — Gift antagligen 1614 med 
Hebla Ållongren, som lefde efter honom, dot
ter ai kommendanten Måns Nilsson Ållongren 
i Finland, n:r 115, och Ingeborg Fincke, uradel. 

Barn: 

Johan, f. 1615, ryttmästare, f 1663. Tab. V. 

Gustaf, kapten. Tab. VI. 

Klas, inskrifven vid universitetet i Dorpat 
1633*% (ii); + ie39, begr. i Yläne kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes (12). 

Hieronymus, egde Tourula i Yläne soc
ken. Inskrifven vid universitetet i Dorpat 1633 
|7i (11). Bevistade riksdagen 1642; ogift, f 
•°re 1651, då Tourula innehades af hans broder 
Johan. 

Magnus, inskrifven vid universitetet i Dor-
Pat 1633i3/4 (11). 

Erik, f 1656. Tab. IX. 

Hebla, y 1693/2 (13) på Mustola gård i Tiu-
rula kapell i Hiitola socken. Gift med öfverste-
•öjtnanten Henrik Fock, n:r 1846, f 1664. 

Ingeborg, f. 1621 på Yläne; f 1674, begr. 
J676 i Pojo kyrka. Gift 1646 med kaptenen 
Johan Gjös, n:r 279, f. 1621; f 1674. 

Elisabet, f 1701, begr. i Esbo kyrka (14). 
Gift med kaptenen Jakob Boggensköld eller 
Bogg, n:r 521, f 1690. 

TAB. V. 

Johan von Birckholtz (tab. IV), f. 1615 a7/r, 
på Yläne gård i Yläne. Kom 1621 i Raumo skola 
under skolmästaren Gregorius Bartoldi Gjös' in
spektion; undervisades sedan på Kånkas gård 
med Gustaf Evertsson Horn och Johan Stål
handske. Page vid öfversten Antonius Muncers 
legation till Moskva 1627; student i Dorpat 
1629. Utgick 1630 såsom frivillig till armén i 
Tyskland; fänrik vid Arvid Forbes värfvade re
gemente 1632. Sårad s. å. vid Nördlingen, 
fången och förd till stiftet Paderborn, där han 
erhöll vård af de andliga fäderne. Löjtnant 
vid Matias Forbes värfvade regemente. Följde 
1637 med Erik Gyllenstjernas ambassad till 
Ryssland. Ryttmästare 1638 vid armén i Tysk
land. Kommendant i Saalfeld (15). Bekom 
lejdebref 1645 för begånget dråp på en skottsk 
köpsven (4). Stadfäst 1646 w/9 i sin hustrus 
säteri Myttälä i Pälkäne socken (16). Utsedd 
till mantalskommissarie i Öfre Satakunta härad 
till följd af rikskanslern Axel Oxenstjernas re-
kommendationsbref (17) af 164713/8, i hvilket 
bland annat till hans förmån framhålles, att han 
var en vacker karl. Afled 166313/j på Myttälä 
(15) hastigt i slag; begr. i Pälkäne kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift 1645 3/(J 
(15) i Stockholm med Kristina Hare, som lefde 
enka 1686 (16), dotter af öfversten Erasmus Hare, 
ointrod. adel, och Agneta Gyllenancker, n:r47. 

Barn: 

Peter, kvartermästare vid Nylands kavalleri; 
f 1675 (18). 

En son vistades 1675 i utlandet att meri
tera sig till kronans tjänst (18). 

Kristina Katarina, lefde enka 1687. Gift 
1668 (4) med sin kusin, kvartermästaren Johan 
Fredrik von Birckholtz. 

Agneta, dömd af Åbo hofrätt 168815/12 för 
olofligt umgänge med sin kusins man, majoren 
Gustaf Romanovitz (19). 

Anna Margareta, lefde 1720 enka. Gift 
1682 (20) med kaptenen Nils von Pfaler, t 1706. 

Gustaf Lorens, i. 1662 (15), kvartermästare 
vid Nylands kav. reg:te, löjtnant vid öfverste 
Rembert von Funckens (Savolaks) reg:te. Var 
1710 kapten vid generalmajor d'Albedyhls re
gemente och hade 1711 undkommit från fången-
genskapen; 1712 befann han sig i Stockholm, 
där han anhöll om fri inkvartering (8). — Gift 
med Märta Juliana Schmiedefelt, f. 1686, som 
kvitterat flyktingshjälp i Stockholm 1716 (22), 
dotter af reg:tskvartermästaren Detlof Schmie
defelt, n:r 751, och Beata Gyllenhjerta, n:r 40. 

TAB. VI. 
Gustaf von Birckholtz (tab. IV), inskrifven 

vid universitetet i Dorpat 1633 «/4. Kapten; 
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stupade i fält före 1660. Gift med Dorotea 
von Schönevandt i hennes l:a gifte; hon blef 
gift 2:o med Jakob Sigfridsson, som var slotts-
lofven på Åbo och efter hvilken hon lefde enka 
1669 (19). 

Barn: 
Johan Fredrik, kvartermästare. Tab. VII. 
Margareta Dorotea, f 1697 (21). Gift 

med majoren Gustaf Romanovitz i hans l:a 
gifte; han gifte sig 2:o med Margareta Catha
rina Löschern von Hertzfelt, n:r 802. 

TAB. VII. 
Johan Fredrik von Birckholtz (tab. VT), 

till Kouvola i Hauho socken; kouipanikvarter-
mastare; f före 1683. Gift 1668, efter kung
ligt tillstånd (4), med sin kusin Kristina Ka
tarina von Birckholtz, som lefde enka 1687, 
dotter af ryttmästaren Johan von Birckholtz till 
Myttälä och Kristina Hare. 

Barn: 
Gustaf Johan, sekreterare. Lefde 1727. 

Tab. VIII. 
En son, vistades i Wismar 1699. Antagli

gen var han den ryttmästare v. Birckholtz, som 
stupade vid Pultava 1709•/, (23). 

Kristina Dorotea, gift 1699 med fältväbeln 
Gustaf Starck, n:r 222, måhända samma Doro
tea v. Birckholtz, som 1713 blef vigd i Stock
holm mod furiren vid lifgardet Martin Peters (8). 

TAB. VIII. 
Gustaf Johan von Birckholtz (tab. VII), 

kallas sekreterare; men hade från ungdomen 
fel på sin syn och uppgifves redan 1687 hafva 
varit alldeles blind (10). Egde Kouvola i Hauho 
socken, köpte 1726 Judikkala och Kattila säte

rier i Sääksmäki socken. — Gift 1700 (24) i juli 
med Beata Maria Sölfverarm, f. 1682; t 17 >1 
på Judikkala (25), dotter af ryttmästaren Henrik 
Adolf Sölfverarm, n:r 232, och Estrid Helena 
Ljuster, n:r 111. 

Barn: 
Eva Katarina, f. 1714; t 1765. Gift l:o 

1728 31/a
 m e d löjtnanten Henrik Blåfield, n:r 

245, t 1749; 2:o 1752 enligt vederbörligt till
stånd med kronobefallningsmannen Jöns Schrey. 

TAB. IX. 
Erik von Birckholtz (tab. IV), till Tattula i 

Uskela socken. Inskrifven vid universitetet i 
Dorpat 1637 •'<%. Bevistade riksdagen i Uppsala 
1654. Afled 1656 (26). Trolofvad med Ebba 
Fleming, n:r 4, som sedermera blef gift med 
Karl Jordan. Gift med Elsa v. Rapp i hen
nes l:a gifte, som t 1698 i fattigdom, sedan hon 
tidigare för sin ståt kallats „Tattula grefvinnan"; 
dotter af Johan v. Rapp och omgift med ma
joren Jurgen von Rein, hvilken begrofs 1671 'V;, 
i Åbo domkyrka. 

Barn: 
En dotter, lefde 

Vilhelm Johan v. 
1685 (27). 

Källor: (1) Sv R Skrifvelser till A. Oxensljerna 
(2) I.agus, Åbo lK.tr.il1. (3) Vaaranen I. - (4) RR. 
C,) Fryxell, Berttt. ur Sv: I list. VI, 48. .. (6) Scnlegel och 
Klingspor, adl. ätten Hund. (7) IS Alm Blotts mantali 
längd. — (8) O B (9) FS KOI: 22. (10). Lindman, 
Bidrag till Abo stads hist. - (11) Gft, Suom. Yliopp. 
(12) Stiemman, Präst, redogörelser för minnesmärken. — 
(13) Sv K likv. (14) Esbo K. — (15) Tryckt likpredi
kan af Arvid Rothovius. (16) F 8 Red liandl. - (17) 
Da la Oardiika Arkivet X. 23. (1«) Sv. R biogr. Birck
holtz (19) I S blogr. Birckholtz. — (20) Sukukirjn. 
(22) Sääksmäki D 1699*/in. - U'l) Sv K. - (23) F.nnes. 
L (24) Raseborg D 170 • iksmäkl K. (26) 
Masku D 1656 "/,.. - (27) Åbo D. 1686*/,. 

672 gift med ryttmästaren 
Rehbinder i Livland; t f°re 

Bitz. 

Uradel, namnes icke efter 1512. - Namnet Bitz är härledt af risbit = ung bock. 

TAB. I. 
Kort Bitzer eller Bizsare, namnes i Tcnala 

1394, 1395 och 1399 (1). gift med Kristina . . . . 
Barn: 
? Henrik Bitz. f 1458. Tab. II. 

TAB. II. 
Henrik Bitz (tab. I), till Vik i Kimito socken, 

var väpnare 1420, då han på egna och sina med-
arfvingars vägnar stadfäste sin morbroders, ärke
djäknen Arvid Månssons, gåfva af Norrmarks 
gods i Ulfsy socken till ärkedjäknebordet i Åbo 
(2). Häradshöfding i Halikko härad 1437 (2) och 
ledamot af landsrätt i Åbo. Riddare 1441 vid 
konung Kristoffers kröning (4). Befallningsman 

!' 
Å Åbo slott 1446 (2). Deltog i riksrådet 1449. 
Jigman i Söderfinne lagsaga 1456 och 1457; t 
1458 mot slutet af året (3). (iift med AnnaKlas-
dotter Diekn (4), dotter af ståthållaren på Abo 
slott, Klas Lydeksson Diekn och Kristina Diekn. 
Han Irfde med henne Nynäs i Nousis socken. 

Barn: 
Erik, lagman i Söder

finne. Tab. lil. 
Konrad eller Kort, biskop 

i Finland 1460 89. Inskrefs 
1438 vid universitetet i Leip
zig och blef där magister; 
studerade 1448 vid universi
tetet i Bologna (5). Dom
prost i Åbo sannolikt 1450. 
Utsedd till biskop i Finland 

http://lK.tr.il1


BJÖRNRAM- ISNÄSSLÄKTEN 89 

1460, begaf sig till Italien, där han i Siena 
blef stadfäst i sitt val. Inrättade vid Åbo dom
kyrka ett altare till alla helgons ära och har 
låtit uppföra de flesta af Finlands ännu kvar
stående medeltida kyrkor. Anhängare af unio
nen; vägrade att till konung Karl Knutsson 
vid dennes ankomst till Finland 1465 öfver-
lämna sin förläning Raseborg. Lät 1488 i Ltt-
heck utgifva en mässbok: Missale ecclesiae 
Aboensis. — Återuppbyggde Kustö biskopsslott, 
som uppbrunnit, och afled där 1489 L'!/s efter 
någon tids sjukdom, begr. i Åbo domkyrka i 
Petri Pauli kapell (4). 

Birgitta, gift med väpnaren Olof Drake. 
Hon var f 1475, då hennes broder, biskop 
Konrad Bitz, till Anders Bitz afstod Äijälä och 
Röle i Muurla kapell, som varit hennes arfgods 
°ch han köpt af hennes man, Olof Drake (6). 

Klaus. Tab. IV. 

TAB. III. 
Erik Bitz (tab. II), lagman i Söderfinne 1461 

(3) och ännu 1464 (6). - Gift med Märta 
Olofsdotter Tawast, uradel, som lefde 1485, 
°mgift med hans efterträdare i ämbetet, lag
mannen Jakob Persson (Ille, n:r 60); dotter af 
riddaren Olof Niklisson Tawast, uradel, och Inge
borg Valdemarsdotter Garp, uradel. 

Barn: 
Henrik till Nynäs i Nousis socken. Var 

minderårig 1482 (6). Riddare, troligen sla
gen därtill vid konung Hans' kröning 1497 (8). 
Lagman i Norrfinne 1489 1495. Ledamot af 
Helga tre konungars brödraskap i Åbo, till hvil-
ket samfund han donerade en gård i Åbo (2). 
Bevistade Viborgs belägring 1495 (7). Har be
seglat jämte lagmannen i Södcrfinne, Klas Horn, 
Pnns Kristians arfsrätt till svenska tronen 1499 (8); 
t 1506/, (9). — Gift 1498»% (10) med Anna 
Hansdotter Tott i hennes La gifte, f. 1478, f 1549 
(8), dotter af riksrådet och riddaren Hans Åkcs-

I ^ ^ M ^ ^ É ^ A TAB. I. 

O
J^SgJiF* Olof Niklisson il app-

^Kjp|T£¥ träsk. Måhända samme 
-P^M^V Olof i Lappträsk, som 

É ^ * ^ 1531 var nämdeman i 
y/ Pärnå socken (1). Gift 

med Margareta. 
Barn: 
Lars Olofsson, ståthållare. Tab. II. 

TAB. II. 
Lars Olofsson (tab. I), till Isnäs i Pärnå soc

ken; krigare, var bland Gustaf Vasas förste anhän-

son Tott och Kirstin Eriksdotter Gyllenstjerna, 
n:r 3, samt gift 2:o 1512 med Klemet Ho-
genschild, t 1512 (7), 3:o 1514 (6) med väp
naren Jöns Larsson. Henrik Bitz efterlämnade 
en son, Erik Bitz, hvilken omnämnes i sin 
styffaders testamente (7), lefde ännu 1519. 

Anna, var redan 1482 gift med Olof Jöns
son, som 1485—1500 var domhafvande i Sääks
mäki härad och skref sig till Judikkala och 
Lahis i Sääksmäki socken (6). — Han köpte 
1503 Borgby i Sibbo socken (6). 

TAB. IV. 
Klaus Bitz (tab. II), torde varit afliden före 

1485 (6). Gift med , som innehade Ju
dikkala (1). 

Barn: 

Knut Klasson, väpnare, egde Judikkala 
i Sääksmäki socken, förekommer såsom vittne 
1466 (6). Medlem af Helga tre konungars 
brödraskap i Åbo (2); t 1494 på Judikkala, 
barnlös (6). Gift 1485 (6) med Birgitta 
Kristersdotter (Oxenstjerna, n:r 1), åt hvilken 
han gaf Vik i Kimito socken till morgongåfva. 
Hon lefde enka 1516 (6). 

? Anders egde två gods, Äijälä och Böle 
i Muurla kapell, hvilka biskop Konrad Bitz 
afstått åt honom 1475 (6). Namnes icke mera 
i en arfsförlikning 1482 (6). 

Katarina, gift med häradshöfdingen Matts 
FilDUSSOn till Voltis, af adel. Han stadfäste 
1506 sin hustrus broders, Knut Bitzes, testa
mente till Nådendals kloster och gaf med hen
nes samtycke Salmis i Sagu socken till deras 
dotter Annas provent (6 & 9). 

Källor: (1) Yrjö-Koskinen: Suomeninaan keskiaik. aa-
tulistosta. — (2) Åbo Domk. Sv bok. - (3) A IV. — (4 
Juusteen: Cliron Episc. — (5) Gft Suom. Yliopp. — (6 
A V. (7) A VI: 123. — (8) Grönblad, Nya källor: \(\ti 
- (9) A VII. 

Vapen: Brenner: Otava, tab. III. 

gare; höfvidsman för de dalknektar, hvilka 1521 
vid Falun slogo danskarnc. Efter mönstringen 
vid Romfertuna 1521 n \ utnämnd till öfverste-
höfvidsman för 7,000 man, Gustaf Vasas halfva 
krigsstyrka. Utmärkte sig 1521 '-"-'/i i slaget vid 
Balungsås, hvarefter han af Gustaf Vasa blef 
affärdad till Simtuna och Torstuna för att där 
tillvägabringa resning. Lyckades tillbakaslå ärke
biskop Trolles här, som från Uppsala skulle 
draga till Stockholm, men blef samma år, 1521, 
vid Brunkeberg vid Stockholm illa sårad i huf-
vudet af en sten. Fogde öfver Norrbotten och 
Ångermanland 1521 /n (2). Fogde på Kors
holm och öfver dess län 1531 » L (3), var det 
ännu 1539. Kallas 1555 -56 ståthållare öfver 

Björnram—Isnässläkten. 
Adlad 1561, utgången på svärdssidan 1571. 
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Västerbotten. — Gift l:o med Margareta An-
dersdotter Bärens (4); 2:o med Anna An-
dersdotter Grubbe. 

Barn (förutom andra barn, hvilka voro bo
satta i Sverige): 

1. Hans Larsson, t 1571. Tab, 111. 

TAB. III. 
Hans Larsson (tab. 11), till Isnäs; var ko

nung Gustaf Vasas sekreterare, då han 1550 blef 
skickad till England, biträdd af dominus Anders 
Olofsson, »efter han i främmande nationer icke 
mycket bevandrad är och icke häller språket 
väl kan, som är tyska och latin" (3). Sände
bud till Danmark 1551 och till Tyskland 1552 
(3). Verkställde ny skattläggning i Åbo län 
1555. Bevistade riksdagen i Stockholm 1560 
och imderskref dess beslut. Kallas 1561 »till
förordnad fodermarsk öfver finska ryttare" (5). 
Häradshöfding i Borgå län 1561 71. Adlad 
1561 2%, bekom sköldemärke jämte frälse för 
sina gods. Slottslofven på Åbo slott 1563— 
64. Amiral öfver några örlogsskepp på nar-
viska farvattnet 1562; fullmakt 15631% att 
vara amiral öfver hela skeppsflottan därstädes 
(2). Legat till Estland 1562 att fordra veder
gällning för gods, som härmästarn afhändt sven
ska kronan. Legat till Ryssland, fullmakt 1564 
tj (2). — Företog 1566 med sin flotta sjötåg 
tifl Östersjön och lyckades uppbringa åtskilliga 

o 

SMÅ ftySaJ» 1^5 P e r Jakobsson till 
^\yW^^S^ Domargård i Karis soc-

Ä ^ ken, frälseman, lcfdc 
1542 (6). 

Barn: 
Henrik Persson till Domargård, gjorde ad

lig rusttjänst 1562. 
? Anders, son eller svärsson till ofvannämndc 

Per Jakobsson. Tab. II. 

TAB. II. 
Anders (tab. I), var måhända den Anders 

Persson, hvilken i handlingar 1520 40 före
kommer såsom domhafvande i Norrfinne lagsaga. 
- Gift med Larsdotter, till Kråkö i 

Borgå socken, syster till väpnaren Lydik Lars
son af adliga Kråkösläkten. 

Barn: 
Matts Andersson, f 1590. Tab. 111. 

danska och norska fartyg (2). — Utnämnd 1568 
til] ståthållare och gubernator öfver hela 

Finland samt till öfverste befallningsman på 
Viborg (2). Hugnad 157012/9 med förläning af 
Kelkkala och Maskola i Viborgs socken samt 
Garpegården i Pärnå socken. Fullmäktigad 1571 
2:f/0 att uppbära hjälpskatten i Finland (3); f 
samma vår före22/;, då Herman Fleming utnämn
des till hans efterträdare på Viborgs slott (3). — 
Gift l:o med Anna Persdotter, dotter af Per 
Nilsson (Ållongren i Finland, n:r 115). — 2:o 
1567 iaA (5) med Ingeborg Boije, f 1580 (6), 
dotter af Nils Boije af Gennäs, n:r 16, och 
Brita Horn, n:r 12. Ingeborg Boije var 1577 
omgift med Gödik Fincke, uradel. 

Barn: 
1. Karl Hansson, f ung (5). 
1. Margareta Hansdotter, lefde enka 1600. 
Gift 157724/u (5) på Gennarby i Tenala soc

ken med Mårten Boije, n:r 16, f 1596. 
2. Anna Hansdotter,-]-1616 V]0(7) på Viborgs 

slott. Gift med ståthållaren Arvid Tönnesson 
Wildeman, n:r 89, f 1617. Jämte honom be-
grafven i Pärnå kyrka under en grafsten med 
deras bilder och vapen uthuggna. 

2. Brita Hansdotter, gift med öfversten 
Göran Henriksson Horn af Kånkas, n:r 12, | 
1605. 

Källor: (1) F S, Tectom kopiebok. — (2) Stjernman. 
(3) R R. — (4) H. — Göran Horns personalier. — (5). H. 
— (6) Sv R. — Arvid Tavasts bref. 

I Matts Andersson (tab. II), till Ånäs i Ström
fors socken, innehade från 1565 Domargård i Ka
ris socken. Gjorde adlig rusttjänst 1562. Skepps-
höfvidsman på Ladoga. Adlad 15818/B. Fick 
1581 3/7 frälse på Björkbacka vid Borgå by, .som 

t
Matts Bertilsson och Erik Sigfridsson 
haft hafver"(l). Befallningsrnan på 
Koporie slott 1583-90. Hugnad 

f 1584 3/7 med 5 dagsverken årligen 
af Borgå län (2). Drog 1590 från Ko-
porien hem, afled på vägen 1590 /. 

(3). Gift l:o med Anna Persdotter, dotter af 
Per Jönsson (Ruuth n:r 125) och Gertrud Ber-

s tilsdotter; — 2:o med med Anna Turesdotter, 
dotter af Ture Johansson (Stålarm, n:r 32) till 
Dregsby och Anna Dubbe. — Anna Turesdot-

i ter fick 1616 % konfirmation på skattefrihet för 
- Ånäs (4). 

Barn: 
Krister Mattsson, slottslofven, t 1599. 

Tab. IV. 

Björnram i Finland. 
Adlad 1581 8/(i; introducerad på svenska riddarhuset 1643 under n:r 

300. Utgången på svärdssidan mellan 1660-70. Personer med namnet 
Björnram, hvilka dels tillhörde adliga ätten n:r 204, Björnram af Helgås, 
dels icke alls kunde göra anspråk på adelsskap, hafva i riddarhusstamtaflan 
och i Anreps ättartaflor blifvit förda till denna ätt. 

T A B . I. TAB. III. 
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Anders Mattsson, f ung. 
Karin Mattsdotter, gift l:o med Ernald 

Eorbes (n:r 249), f 1605; • 2:o med under-
befallningsmannen på Viborg, Salomon Jöns
son PUl eller Båga, f 1614, i hans 2:a gifte. 
Lefde enka 1616 4/-, då hon fick stadfästclse på 
sin senare mans frälsegods, Jackarby i Borgå 
socken (5). 

TAB. IV. 
Krister Mattsson (tab. III) till Domargård i 

Karis socken. Ryttare under Mårten Boijes 
fana 1590. Slottslofven på Nyslott 1597, för
ordnad ståthållaren Gödik Fincke till hjälp. 
Förnyad fullmakt på detta ämbete 1598»%. 
Fängslad på hertig Karls befallning 1599 /10, 
afrättad i Åbo 159910/n, begr. 12/u i Åbo dom
kyrka i Hans Erikssons till Brinkkala graf. — 
Gift med Karin Stålarm, dotter af riksrådet Erik 
Arvidsson Stålarm, n:r 32, och Beata Grabbe, 
uradel. 

Barn: 
Arvid Kristersson, fänrik. Tab. V. 

TAB. V. 
Arvid Kristersson (tab. IV) till Domargård 

i Karis socken. Fänrik under öfverstelöjtnant 
Ernest Creutz 1618. Var afliden 1628 21/i, då 
hans enka fick konfirmation på hans frälsegods 
(U). _ Gift med Karin Slang, dotter af fält-
öfversten Klas Slang, n:r 106, och Elin Boose, 
tysk uradel. Hon sålde 1638 Jokisato i Halikko 
socken till Arvid Horn (6). 

Barn: 
Klas Björnram, kapten. Tab. VI. 
Arvid Björnram, gemen vid gardet 1640, 

sedan underlöjtnant vid Björneborgs reg:te. 
ihjälsköt i duell en borgareson i Riga och af-
yek till utlandet. Pardonerad på sin moders 
förbön, gick i tjänst vid amiralitetet. Introdu
cerad 1643 på svenska riddarhuset. Var 1670 
ttiajor. Bevistade riksdagen 1672. Amirallöjt

nant; f 1676 ]/ti på skeppet „Stora kronan" i 
slaget vid Öland. 

Märta Björnram, gift med kvartermästaren 
Klas Sabelstjerna, n:r 206, till Kouvola i Lojo 
socken, f 1672 (7). 

Karin Björnram, t 1673 (9). Gift med 
bokhållaren i Raseborgs grefskap, Johan lians 
son, hvilken af sin husbonde, grefve Gustaf 
Leijonhufvud på lifstid erhållit Horsbäck i Snap-
pertuna kapell. 

Elin Björnram, var död 1683. Gift med 
ryttmästaren Hans Gyllenlood, n:r 216, till Ols-
böle i Tenala socken, t 1699. 

Ingeborg Björnram, f 1690, gift med kap
tenlöjtnanten Erik Öhrnflykt, n:r 90, till Ki-
vis i Nagu socken. 

TAB. VI. 
Klas Björnram (tab. V) till Domargård i 

Karis samt Kormo i Loppis socken. Inlade vid 
riksdagen 1643 bland adelsmän på riddarhuset 
konung Johans bref, gifvet hans stamfader 1581, 
och bekom med sin broder det 274:de rummet, 
„efter de så sent hade sig presenterat". Var 1643 
löjtnant och 1646 kapten vid Åbo läns reg:te; 
t omkring 1668. — Gift med Estrid Uggla i 
hennes 2:a gifte, dotter af amiralen Klas Uggla, 
n:r 100, och Beata Wachtmeister samt enka ef
ter ryttmästaren Göran Boije af Gennäs, n:r 16. 
Hon af led 1688, kort efter det hennes bostad, 
Kormo gård, uppbrunnit med allt lösöre (10). 

Barn: 
Anna, gift med kaptenen Karl Rosenlind, 

n:r 489, f 1704, som efter sin svärfader inne
hade Domargård. 

Estrid, f 1694. Gift 1675 (8) enligt kung
ligt tillstånd med borgmästaren i Helsingfors, 
Johan Laurentz, f 1710, i hans l:a gifte. 

Källor: (1) F S 4487: 90. — (2) F S 3419. - (3) F S 
5626: 24. - (4) FS 3574. - (5) F S 3584. - (6) Halikko 
D 1638 «"/„. - (7) Lojo K. - (8) Sv R biogr. B. - (9) 
seborg D 1675 •%. — (10) Raseborg D 1694 '•>/„. - (11) F 
S 6811. 

Blylod. 
Adlad 1651 Ui/ti; icke introducerad. Fortlcfde i Finland under 1800-

talet. 

Zakarias Botvedsson, korpral vid finska 
rytteriet 1636 (3), f före 1669. Gift och efter
lämnade barn (2). 

TAB. I. 
Botved Hansson, 

h fogde öfver Borgå län 
0 1615—18. Lagläsare 1621 

—26, utskrifningskom-
missarie i Borgå län 1630 

(1). Innehade Håkansböle i Helsinge socken 
"lot rusttjänst. 

Barn: 
Elias Blylod, ryttmästare; f 1653. Tab. II. 
Anna Botvedsdotter, lefde 1669 enka efter 

Mårten Markusson (2). 

TAB. II. 
Elias Botvedsson Blylod (tab. I), egde 

Håkansböle i Helsinge socken. Ryttare 1630, 
red i fält; löjtnant under generalmajor Torsten 
Stålhandskes reg:te 1637; kaptenlöjtnant under 
öfverste Henrik Horn 1647; befordrad till rytt
mästare 1648 i Tyskland (4). Fick ärftligt frälse 
på Håkansböle 1651 »/„. Adlad 1651 «/, med 
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namnet Blylod; f 1653 (4). Gift med Alisa 
Wölcker, som lefde enka på Håkansböle 1669 (2). 

Barn: 
Botved. löjtnant; f 1693. Tab. III. 
Änders. Tab. IV. 
Gabriel, lefde 1691 ocb egde del i Hå 

kansböle. 
Katarina, lefde enka 1673. Gift med kap 

tenlöjtnanten Lars Simonsson Broo till Broböle 
i Sibbo socken (4). 

TAB. III. 

Botved Blylod (tab. II), inncbade Håkans
böle i Helsinge socken jämte sin broder Gabriel. 
Löjtnant; f 1693 (5). Gift med . . . . Jä 
horn, dotter af Arvid Jägerhorn till Härtonäs. 
ointrod. adel, ocb Arma Stålhane, n:r 272. 

Barn: 
Charlotta Johanna, f. 1682; f 1740 på 

Gammelgård i Esbo socken, begr. i Esbo kyrka 
1740 7/10 (6). Gift med öfversten Karl Fromhold 
Nassokin, n:r 740, t 1722. 

Judita, t 1739 (6) på Gammelgård i Esbo 
socken. Gift före 1697 med Gustaf Henriks
son (7). 

TAB. IV. 
Anders Blylod (tab. II), var 1678 kvarter

mästare vid öfverste Fritz Wachtmeisters värf-
vade skvadron. Fick 1667 27/K kungl. maj:ts till
stånd (8) att gifta sig med Maria Mattsdot
ter, ofrälse; dotter af kaptenlöjtnanten Matts 
Persson och Hebla Blåfjeld, n:r 22. 

Barn: 
Gustaf, skräddare. Tab. V. 

TAB. V. 
Gustaf Blylod (tab. IV), skräddare i Viborg (9), 

lefde 1740. - Gift l:o med Katarina tieiden-
berg, som begrofs i Viborg 1729. 40 år gam
mal; 2:o 1730 med Valborg Nilsdotter Bonga, 
som begrofs 1742. 

Barn: 
Fredrik, f. 1712. 
Gustaf, f. 1714, var död 1743. 
Lorens, f. 1717 wj., 
Katarina, f. 1719^/s. 
Elisabeta, f. 1721. 
Nikolaus, i, 1722. 
Källor: (1) F S Nylands räkenskaper 1630. —(3) Borgå 

D 1069"/t, (.a) FS 758: 40. — (4) Sv K likv. - (5) 
Borgå D 1694»/,. - (6) Esbo K. - (7) Borgå D 168 
(8) R R. - (9) Viborg K. 

Blåfjeld. 
Adlad 1476 »/H af Sten Sture. Introducerad 1638 på svenska riddar-

huset under n:r 245, 1818 på finska riddarhuset under n:r 22. Fortlefver 
i Finland. 

Barn: 
? Benkt Jönsson. 

TAB. I. 
Jöns Benktsson, 

häradshöfding i Masku 
härad 1438, sigillvittne 
i Åbo 1442, bisittare vid 
landsrätt därstädes (1). 

Tab. II. 

TAB. II. 
Benkt Jönsson (tab. I), väpnare, borgare i Åbo. 

Adlad 1476 12/u af riksföreståndaren Sten Sture. 
< in 1479 med sin hustrus samtycke Poutu gods 
i Nousis till Nådendals kloster mot ett stenhus 
i Åbo (2). — Gift med Beata Eriksdotter, dot
ter af väpnaren Erik Abjörnsson och hans för
sta hustru, Märta Klasdotter Diekn (2), som tidi
gare varit gift med Jöns Olofsson Tawast (1). 

Barn: 
Mickel Benktsson. Tab. III. 

TAB. III. 
Mickel Benktsson (tab. II), till Liesniemi i 

Sagu socken, lefde 1530. Gift med Brita, som 

var systerdotter till lagmannen Olof Eriksson 
(Stålarm, n:r 32) (3). Hon blef 1536 omgift 
lind Per Mattsson, skrifvare, fick af honom till 
morgongåfva Koskis i S;t Karins socken, lefde 
ännu 1570 (4). 

Barn: 
Nils Mickelsson, till Liesniemi. Tab. IV. 
Anna Mickelsdotter, gift 1546 med Gustaf 

Nilsson (Stjernkors, n:r 39), fick Vuoris i Töf-
sala till morgongåfva. Efter henne och hennes 
make förrättades arfskifte 1588 ]-/H (5). 

TAB. IV. 
Nils Mickelsson (tab. 111).till Liesniemi iSagu. 

Bekom 1556'-?/,., evärdligt frälse på Saustila i 
Sagu socken, som han af kronan erhållit i ve
derlag för Holma i Ulfsby socken (6). I rust-
tjänstlängd är antecknadt att Nils Mickelssons 
moder icke sändt någon ryttare till munstringen 

,7/„, „emcdan hennes son (Nils Mickelsson) 
blifvit "slagen litet före1* (4). — Gift med Inge
borg Broke, dotter af frälsemannen Lars Broke. 

Barn: 
Benkt Nilsson, till Liesniemi, ryttare under 

finska fanan, har utgifvit kvittens på förtäring 
1578, „då jag drog till Viborg på vintertåg" (7). 
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Gustaf Nilsson till Lillby. Tab. V. 
Henrik Nilsson till Västis. Tab. IX. 
Ingeborg Nilsdotter, gift 1562 (8) med fog

den på Raumo gård, Olof Svart, som skref sig 
"'I Saustila. Hon lefde enka 1600 på Saustila. 

TAB. V. 
Gustaf Nilsson (tab. IV) till Lillby och Väs-

«s i Sagu socken, var f 1602, då Lillby inne
hades af hans enka, Brita Sigfridsdotter, af 
adliga Kuggbölesläkten (9). Hon sålde 1622 5/5 
nied sin sonhustrus samtycke sin andel i Västis 
ull Hans Horn och gjorde i samma handling 
sin dotter arflös, „alldenstund jag ingen dotter-
ug benägenhet af henne förnummit" (10). 

Barn: 

har Gustafsson Bläfjeld, introducerad 1638, 
major. Tab. VI. 
•>-Anna Gustafsdotter, begr. i Sagu kyrka 
J056 (24). Gift l:o med Gabriel Hemmings-
s°n i Smörvik, Sagu socken (9); 2:o omkring 
1623 med guldsmeden i Åbo, Hartvik Wölich, 
t 1641 (11) 

TAB. VI. 
Ivar Gustafsson Blåfjeld (tab. V), förevi

sade 1626 »/, i Åbo hofrätt sin stamfaders, Benkt 
Jönssons, sköldebref och fick det vidimeradt (12). 
fullmäktig för adeln i Åbo län vid ständernas 
utskottsmöte 1636 i Stockholm, men därstädes 
såsom ointroducerad icke approberad. Införd å 
ättens vägnar i riddarhusmatrikeln 1638. Ma-
j°r- Innehade redan 1618 Saustila i Sagu soc-
ken och erhöll genom sitt gifte Massby i Sibbo 
socken. Lefde 1654. — Gift med Brita Greek, 
dotter af räntmästarn i Finland, Simon Ambro-
smsson Greek, af rättad 1599, och Brita Jakobs
dotter Svart (13). 

Barn: 

Gustaf, ryttmästare, f 1652. Tab. VII. 
Henrik, förare vid öfverstlöjtnant Lager

crantz' skvadron i Viborg 1655 (14), fältväbel, 
slutligen fänrik. Förlorade sin befattning 1661, 
a a skvadronen blef upplöst. 

TAB. VII. 
Gustaf Blåfjeld (tab. VI) till Massby i Sibbo 

°cken. Ryttmästare vid öfverste Maidels kav. 
If^te, f 1662 20/n, begr. i Sibbo kyrka, där 
nans vapensköld uppsattes. — Gift l:o med 
' • • • . . ; 2:o med Ebba Juliana Wolffelt. 

Barn: 

lftcl' har, korporal vid Yxkulls kav. reg:te 
i?58, afsked 1661, då reg:tet blef reduceradt (15). 
^»t med Elisabet Kristina Wunsch, dotter af 
^ajoren Henrik Johan Wunsch, af livländsk adel, 
Jjcn Kristina Kursell. Hon blef omgift 1700 
m ed ryttmästaren Frans Fredrik Creutzenberg( 16). 

2. Gustaf, egde Massby i Sibbo socken. 
Uppgaf sig 1703 vara 70 år gammal (17); — 
f 1710, ogift. 

2. Peter, kornett, f 17001%, begr. i Sibbo 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
med Hebla Helena von Schrowe, f 1754 u / 4 
i Tusby socken, 82 år gammal; dotter af ma
joren Gustaf Johan v. Schrowe, n:r 495, och 
Anna Kristina Swanström, n:r 397. Hou blef 
gift 2:o med kaptenen Georg Henrik Nassokin, 
n:r 720, f 1712, samt 3:o med ryttaren Per 
Werner i Tusby socken. — Barn: se Anrep, 
tab. 24; Wasastjerna, tab. 33. 

2. Henrik Ernst, löjtnant, f 1710. Tab. VIII. 
2. Anna, gift med Jakob Simonsson Eors-

kål. Hennes son, befallningsmannen Johan Fors
kål, f. 1653, f 1703, tillöste sig 1693 % släkten 
Blåfjelds stamgods Saustila af sina morbröder(18). 

TAB. VIII. 

Henrik Ernst Blåfjeld (tab. VII), löjtnant, 
fick 16886/7 lifstidsfrälse på Härtonäs i Helsinge 
socken, som var hans hustrus arfgods. Köpte 
1693 Kottby i Helsinge socken, f 1710 ̂  — 
Gift, före 1673, med Margareta Jägerhorn, 
som öfverlefde honom; dotter af Arvid Henriks
son Jägerhorn till Härtonäs, ointrod. adel, och 
Anna Stålhane, n:r 292. 

Barn: 

Henrik, egde Boxbacka i Helsinge soc
ken. Var korpral 1698 (19); f 1721. Gift med 
Margareta Bock. — Son: se Anrep, tab. 40; 
Wasastjerna tab. 50 och supplementbandet. 

Benjamin, lefde efter fadern och sålde Kottby 
i Helsinge socken med sin moders och broders 
samtycke till tullnären Peter Wetter (20). 

Dotter, lefde 1685, gift med Matts To-
masson i Härtonäs (22). 

TAB. IX. 
Henrik Nilsson till Västis (tab. 

IV) i Sagu socken. Hörde till Si-
gismunds anhängare, hvarför hans 
gods blefvo förbrutna under kro
nan. Västis återgafs släkten se
dermera genom hertig Karls skrif-
velse af 1600 ™/n (21). Lefde ännu 
1618. — Gift med . . . . 

Barn: 

Torsten Henriksson, f 1623. 
Tab. X. 

Hebla Henriksdotter, gift med kornetten 
Matts Persson, f 1658 vid Fredriksoddes er-
öfring. För detta hennes ofrälse gifte ville 
hennes brorson, Lorens Blåfjeld, tillegna sig 
hennes halfva frälsehemman i Saustila by. Hon 
fick emellertid genom Åbo hofrätts dom 1654 
29/4 rätt att besitta detta frälsegods under sin 
lifstid. 

5 
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TAB. X. 
Torsten Henriksson (tab. IX) till Dikar-

böle i Sagu socken; f 1623 (23). — Gift med 
Emerentia Greek, dotter af räntmästaren i Fin
land Simon Ambrosiusson Greek ocb Brita Ja
kobsdotter Svart, samt omgift med hoppman
nen öfver Kimito triherreskap, Per Johansson, i 
hans l:a gifte. Emerentia Greek fick jämte sin 
senare man 1625 5/7 rätt att besitta Dikarböle 
under frälsevilkor. 

Barn: 
Lorens Blåfjeld, löjtnant. Tab. XI. 
Ingeborg Torstensdotter, begr. 1704 18/u i 

Sagu kyrka (24). Gift med hemmansegaren 
Johan Simonsson i Osmalaks i Sagu socken. 

TAB. XI. 
Lorens Blåfjeld (tab. X) till Dikarböle i 

Sagu socken. Löjtnant vid Tavastehus inf. reg:te, 
återkom 1678 från tåget till Jämtland och väckte 
process, emedan hans hustru under hans från
varo utarrenderat Dikarböle; f 1696, begr. 1696 
*/m i Sagu kyrka (24). — Gift med Anna Maria 
Sabelstjerna, f 1706 3i/12, begr. 1708'-^A i Sagu 
kyrka (24), dotter af ryttmästaren Erik Sabel
stjerna, n:r 206, och Anna Gyllenhjerta, n:r 40. 

Barn: 
Arvid, f. 1652, kornett vid Åbo läns kav. 

reg:te, f 16764/ia * s l a S e t v i d L u n d -
Erik, löjtnant, f 1700. Tab. XII. 
Lorens, major, f 1733. Tab. XIII. 
Henrik, f. 1658. Egde Kanturböle frälse

hemman i Bjärnå socken. Löjtnant vid Åbo 
läns kav. reg:te. Bevistade kalabaliken i Ben-
der 1713. Ryttmästareafsked 1719»/„; f 1731 
i Stockholm, begr. 1731 4/e därstädes. — Gift 
med Maria Anckarsköld, dotter af ryttmästa
ren Arvid Anckarsköld, n:r 274, och Hebla Jä-
gerhorn af Storby, n:r 226. 

Helena, gift med kornetten vid Åbo läns kav. 
reg.te Erik Bange. Deras ett barn döptes 1693 
i Sagu 124). 

Kristina, f. 1662, ogift. 

TAB. XII. 
Erik Blåfjeld (tab. XI), f. 1654, fänrik vid 

Björneborgs läns inf. reg:te 1683 4/& (25); löjtnant, 
f 1700 (26). — Gift l:o 1680 med Katarina Huf-
vudsköld, dotter af kaptenlöjtnanten Göran Huf-
vudsköld, n:r 498, och Katarina Carpelan, n:r 38; 
2:o med Elisabet Maria Jordan, f. 167921/]o, 
f 1718, dotter af löjtnanten Axel Jordan, n:r 
243, och Elisabet Enesköld, n:r 585. 

Barn: 
1. Anna Katarina, f. 1681, intagen såsom 

fånge på Åbo slott 1713, frigifven s. å. Sam-
manlefde under äktenskapslöfte med en rysk 
löjtnant, Petter Begitz (27). 

1. Karl Johan, f. 1689, volontär vid Björ
neborgs reg:te 1706; korporal 1707/8; rustmäs-
tare 1708 %; furir s. å. Fången vid Pultava 
1709, återkom 1722 ur fångenskapen. Fältväbel 
1723, fänrik 1730% löjtnant 1742 2 % afsked 
1744»/,,, f 1757 25/3, barnlös. — Gift med Anna 
Elisabet Jordan, i. 1714 n / 0 (28) på Frillans-
gård i Bjärnå socken, f 1779 «/8, dotter af löjt
nanten Mikael Everhard Jordan, n.r 243, och 
Anna Juliana Falkenfelt, n:r 1180. 

1. Berndt, f. 1695, f 1722 »/ , (24) på Rait-
niemi i Sagu socken. — Gift med Hedvig Ulsing, 
som 1728 antog tjänst såsom hushållerska hos 
hofrättsrådet Ehrenmalm på Saustila. — Son: se 
Anrep, tab. 18, — Wasastjerna, tab. 25. 

1. Henrik, f. 1697, löjtnant, f 1749. —Gift 
med Eva Katarina von Birckholtz, f. 1712, t 
1765, i hennes Lsta gifte, dotter af sekreteraren 
Gustaf Johan von Birckholtz, n:r 94, och Brita 
Maria Sölfverarm, n:r 232, samt omgift med 
kronobefallningsmannen Johan Schreij. Genom 
detta gifte kommo von Birckholtz' talrika egen
domar i Tavastland till Blåfjeldska släkten, däri
bland Judikkala, som tillhört Henrik Blåfjelds 
morfader, Hufvudsköld. 

1. Elisabet, f 1751. Gift med reg:tspredi-
kanten Gabriel Myrberg. 

1. Anna Kristina, lefde 1722, gift med kap
tenen vid Jämtlands reg:te, Niklas Palmstedt, 
adl. ointrod., f 1742, i hans l:a gifte. 

2. Axel Erik, f. 1700 i Sagu socken. Till
fångatagen 1713 under stora ofreden och förd 
till kommendanten i Moskva, generalmajor Ivan 
Ivanovitsch Baltzar. Kom 1715 till Åbo med 
ryska flottan under kapten Dubrowin, undkom 
till svenska armén och antogs till volontär vid 
svenska amiralitetet. Arklimästare 1720, sedan 
konstapel och slutligen löjtnant vid amiralitetet 
(29), f 1742. — Gift 173112/12 i Stockholm med 
Kristina Juliana Rudeen. — Barn: se Anrep, 
tab. 19, — Wasastjerna, tab. 26, i hvilka bägge 
verk han orätt kallas Erik Johan. 

TAB. XIII. 

Lorens Blåfjeld (tab. XI), f. 1656, fältväbel vid 
öfverste Hans Fersens reg:te 1678 och vid Björ
neborgs reg:te 1681, fänrik 1685 och var det i 
sexton år. — Afsked för sjuklighet 1706. Kap
ten vid Björneborgs tremännings inf. reg:te 1710; 
f 17331/5 (29). — Gift med Ebba Margareta 
Bäck i Finland, dotter af öfverstlöjtnanten 
Hans Johan Bäck i Finland, n:r 193, och Elisa
bet Grass, frih. n:r 91. 

Barn: 

Henrik, f. 1700, fänrik vid Björneborgs reg:te, 
t 171419/2 i slaget vid Storkyrö. 

Helena, f. 1702, f ung. 
Katarina, i. 1703. 
Maria, f. 1704, f 1755 "/j i Nummis ka

pellsocken. Gift med korpralen Nils Backman, 
f. 1712, f 1751 (30). 
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7Q Käl,[0r: C) Åbo D Sv bok. - (2) A VII. Sv R gen. 
A • ~~ W Q» Fr. o. f. reg. — (5) L. — (6) F S Red. hand!. 
--. «o! u ,7 (T> F S 33SO- - <8) Bomansson, Hertig Johan. 
n i r i , 1 a , l i k k o D 1625'%. — (10) PS (1812. (11) Masku 
Vlbnm \ ~ (12> F S 6 « 1 K - <13> P i k i s D 1643 - (H) 

ffign t : b o k 165fi: 67- - (,5) Sv K ,ikv- - <16> 
orga D 1700%. - (17) Borgå D 1703 " V - (18) Pikis 

i09o. — (19) N e d r a satakunta D 1698^/». — (20) Pikis 

D 17322'/8. — (21) F S Redhandl. Åbo län. — (22) Borgå 
D 1685%. — (23) Pikis D 1623,'/,,. — (24) Sagu K. (25) 
Bergström, Arméens rulla 1684. (26) Nedra Satakunta 
D 17013%. (27) pjkis D 1722. - (28) Bjflrnå K. (29) 
O B. (30) N. 

Vapen: Vapensköld i Slbbo kyrka. — Sigill: ft: Palm
skölds saml. 1 Upsala bibi. 

Bock. 

« ,«T 0 m a s B o c k » »en livländare af adel", rytt-
mästare, fick 1602 »/7 i förläning Heinis och 
^uttis byar i Kalvola socken (1). Misstänkt för 
^arnpimg emot hertig Karl och därför befalld 
JJ! Stockholm 1606 (2); f 1615. — Gift med 
wargareta von Dyren s o m 1616 8/, blef stad-
«st i hans efterlåtna frälsegods (3), t 1626 
vi<* Petri Pauli tid (4). 

Barn: 

^Margareta, f 1686 (5). Gift l:o omkring 
JÔ O med proviantmästaren Per Olofsson Ruuth 

till Voipaala i Sääksmäki socken, f 1643 (6); — 
2:o omkring 1660 med Anders Knutsson Pal-
thenius (6). 

Sofia, f 1684 (7). Gift med ryttmästaren 
Anders Larsson, som 1629 w/« fick i förläning 
Leiniälä i Hattula socken, och 164819/5 blef 
beviljad afsked från sin ryttmästarebefattning (2). 

Källor: (1) F S 4424. — (2) RR. — (3) F. S.4440: 22. 
— (4) F S 4481: 10. — (5) Sääksmäki K. — (6) Sukukirja. 
— (7) Hattula D 1684. 

Bock af Bukkila. 
Uradel. Introducerad 1638 på svenska riddarhuset under n:r 247. Ut

gången på svärdssidan 1769. — Om ättens adelskap rannsakades i Åbo 
hofrätt 1628 18/9 och 10/10 på begäran af Matts Hindersson och Frans Pers
son i Bukkila, hvilka sade att deras frälsebref förkommit under 1500-talet. 
De inlade en släktlinea och visade en signetring, „däruti var på bonde
vis utgräfvin en bock, man visste intet antingen det var en getabock 
eller råbock" (17). Dessa bevis ansågos dock icke vara till fyllest, och 
häradsrätten uppdrogs att fortsätta undersökningen. År 1631 */JJ förekom 
frågan vid Pikis höstting, då nämnden och gemene man enhälligt vitt

jade, att Bukkila godset af ålder och urminnes varit frälse och Jöns Nilsson i Bukkila af adeln 
nällen för en adelsman. I riddarhusstamtaflan är ätten under orätta förutsättningar sammanställd 
med medeltida ätten Bitz, hvilken äfven förde en bock i skölden. Till denna släkt hörde antag-
igen äfven: Jeppe Buck, friboren man, 1464, — Jöns Pucke, sven, 1513, — Måns Bock, 1560, her-
"8 Johans tjänare. 

TAB. I. 
» Peder. Med honom begynner den 1628 till 
^°o hofrätt inlämnade .slägtlinean" öfver ad-
ljga ätten Bock. 

Barn: 
Göran Pederson, var död 1439 (1). 
Hans Pedersson. Tab. II. 

TAB. II. 
Hans Pedersson (tab. I), lefde 1439 gift med 

Margareta Tavast (1), dotter af Olof Tavast, 
J^adel, och Karin Fincke, uradel, samt syster 
ll |i biskop Magnus Tavast. 

Barn. 
Olof Hansson Buck eller Bock. Tab. III. 

TAB. III. 
Olof Hansson Buck eller Bock (tab. II), fick 

1439 i testamente af sin morbroder, biskop Magnus 
Tavast, 200 marker för att utlösa sin farbro
ders, Göran Pederssons, arfvingar ur Lappo (?) 
gods (1). 

Barn: 
Nils Bock. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Nils Bock (tab. III), i Bukkila, Pikis socken, 

1540, uppförd i jordebok. 
Barn: 
Jöns Nilsson. Tab. V. 
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TAB. V. 
Jöns Nilsson (tab. IV) 1 Bukkila (2) 1553 — 

63, frälseman, förde en råbock i skölden. Hans 
dokument blefvo honom afhända af »partifolk" 
under fejden mellan hertig Johan och konung 
Erik XIV. 

Barn: 
Mikael Jönsson i Bukkila 1560-78 (3). — 

Gift med Gertrud, som lefde enka 1578. 
Per Jönsson. Tab. VI. 
Henrik Jönsson. Tab. X. 

TAB. VI. 
Per Jönsson (tab. V) i Bukkila, vårdöd 1606. 

— Gift med Valborg. 
Barn: 
Frans Persson. Tab. VII. 
Elisabet Persdotter Bock, f 1639 (4). Gift 

med Mickel Nitsson Fogelhufvud (4), n:r 227, 
f 1647, i hans l:sta gifte. 

TAB. VII. 
Frans Persson (tab. Vi) i Bukkila 1607— 

1628. „Bukkila Frans" skulle 1606 försvara sitt 
frälse genom att förete sitt sköldemärke. — Gift 
med Anna, som 1656begrofs i Pikis kyrka (6). 

Barn (5): 
Anders. 
Hans Fransson Bock, introd. 1638; f 1656. 

Tab. VIII. 
Lisbet. 
Valborg. 

TAB. VIII. 
Hans Fransson Bock (tab. VII), egde halfva 

Bukkila gods i Pikis socken. Infann sig 1642 till 
riksdagen i Stockholm med hofrättens i Åbo 
bevis, hvilket erkändes för godt, introducerad 
164215/2 på sin frändes Simon Bocks nummer. 
Har uriderskrifvit riksdagsbeslutet s. å. med 
namnet: Hans Bukkila; f 1656a)/7, begr. i Pi
kis kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — 
Gift l:o med Regina, som lefde 1639 (4), 
2:o med Elin Sabelstjerna, som lefde 1680 (7), 
i hennes l:a gifte, dotter af ryttmästaren Erik 
Henriksson Sabelstjerna, n:r 206, och Anna Gyl-
lenhjerta, n:r 40, samt omgift med Klas Si
monsson Bock af Bukkila. 

Barn: 
1. Helena, begrofs 167714/io i Nummis 

kapellkyrka med sin man och tvenne barn (9). 
Gift med fältväbeln Arvid Sabelstjerna, n:r 206. 

2. Hans Bock, f. 1656. öfverstlöjtnant, f 
1748. Tab. IX. 

TAB. IX. 
Hans Bock (tab. VIII), f. 1656, egde ett hem

man i Bukkila under säterifrihet. Fänrik vid 

Björneborgs infant. reg:te 1675, bevistade kri
get i Skåne och blef fången vid Kristiansstad 
1677. Kapten vid samma reg:te 1702 n/i- Be
vistade slaget vid Liesna 1705, stormen vid 
Wiprecht 1708, slaget vid Pultava 1709, hvar-
efter han blef fången. Hemkom 1742, afsked 
med öfverstlöjtnants karaktär 172210/10. Var i 
stor fattigdom, då honom beviljades pension 
174031/?; t i Angelniemi kapellförsamling 1748 9/5 
och s. å. 13/9 begr. i Pikis kyrka (10). — Gift 
med Margareta Fogelhufvud, begr. 174328/5, 
75 år gammal (6) i Pikis kyrka, dotter af öfverst-
löjtnanten Arvid Fogelhufvud, n:r 227, till Lin-
nunpää, och Helena örnflycht, n:r 84. 

Barn: 

Margareta, f. 1696, lefde enka 1746 i Ha-
likko socken. Gift med brofogden Klas Vil
helmsson Girs (8). Hon sålde 1732(i/10 Linnun-
pää gård i Pikis socken till häradshöfding Abra
ham Paléen (11). 

Hans Johan, f. 1698, fänrik, f ung och ogift. 

TAB. X. 
Henrik Jönsson (tab. V), egde ett af de 

tvenne frälsehemmanen i Bukkila, gjorde vapen
tjänst för hela byn under konung Johans tid (2). 

Barn: 

Matts Henriksson. Tab. XI. 

TAB. XI. 
Matts Henriksson (tab. X), gjorde med en 

häst ensam rusttjänst för Bukkila från 1585 till 
1630 (2), då finska hären förstärktes och hvart-
dera hemmanet i Bukkila måste ställa en ryt
tare. — Gift med Karin, dotter af Mickel Matts
son (Anckarfjell, n:r 221), till Storby i Pikis soc
ken, och Karin Knutsdotter af Sjundbysläkten (12). 

Barn: 

Klemet Mattsson. 

Simon Mattsson, i Bukkila. Tab. XII. 

Henricus Mathice Bock, predikant under 
Hans Bagges kompani 1628. Var kaplan i Bjärnå 
1632, men blef af domkapitlet afsatt, emedan 
han väckt förargelse inom församlingen „offent-
ligen med talande af predikstolen, såsom ock 
hållit en underlig och alldeles obruklig process 
med en kvinna". Restituerad „för hans elän
dighets och fattigdoms skull". Var kaplan i 
Hauho 1642 (13). — Gift med som var 
enka efter Petrus Bång. Ett hans barn begrofs 
1626% i Åbo (14). 

Dotter, gift med löjtnanten Mickel Eriks
son Spåre (Silfverspåre), hvilken 1646 utlöste 
hennes samarfva ur Bukkila (15). 

Dotter, var 1646 gift med Jakob Knutsson 
i Kirjala (15). 

Dotter, var 1646 gift med Tomas Jönsson 
i Bukkila (15). 
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TAB. XII. 
Simon Mattsson Bock (tab. XI) egde ett 

frälsehemman i Bukkila, ryttare 1621 under Olof 
Dufvas fana. Introducerad 1638 på svenska rid-
darhuset under n:r 247. Var död 1641. — Gift 
med Valborg Hansdotter. 

Barn: 

Klas, löjtnant. Tab. XIII. 
Maria, f 1685. Gift 1657 med Mikael 

Lund, n:r 209, till Nautela i Lundo socken, f 
1708. 

TAB. XIII. 
Klas Bock (tab. XII), löjtnant. Inlöste 1668 

från den andra ättegrenen dess hälft i Bukkila 
och Tuomola, men bortbytte 1674 sin egen hälft 
till Johan Silfverspåre. Lefde 1686. — Gift 
med Elin Sabelstjerna (7) i hennes i 2:a gifte, 
dotter af ryttmästaren Erik Henriksson Sabel
stjerna, n:r 206, och Anna Gyllenhjerta, n:r 40, 
samt enka efter Hans Fransson Bock. 

Barn: 

Anna Kristina, f. 1669, lefde enka på Tuo
mola 1749—60 (6). Gift omkring 1720 med fu-
riren Gabriel Oxhorn, adl. ointrod., f 1741, i 
hans 2:a gifte. 

Arvid Bock, f. 1670, kapten, -j 1738. Tab. XIV. 

TAB. XIV. 

Arvid Bock (tab. XIII), f. 1670 " /n . egde 
Tuomola säteri i Pikis socken. Fältväbel vid Åbo 
läns infant. reg:te, afsked före 1700. Kapten 

för uppbådsmanskap 1713. Fick 1727 ^/i hä
radsrättens intyg öfver att hans gård under stora 
ofreden blifvit sköflad, f 1738 w/s. — Gift 17113/]0 
med Anna Maria Jägerhorn, f. 1690,25/12> t 
1762 77, dotter af kaptenlöjtnanten Gustaf Jä
gerhorn, uradel, och Maria Brehmer, n:r 1165. 

Barn: 

Anna Kristina, f. 1712 Vn. t 1728 på Hem-
böle i Sagu socken hos sin faster Anna Kri
stina Oxhorn, f. Bock (16). 

Margareta Elisabet, f. 1714 2/12, gift, lefde 
1749 på Tuomola (6). 

Helena Maria, f. 1717 " /^ lefde 1764 (6). 

Karl Gustaf, l 172112/2, sergeant vid Åbo läns 
infant. reg:te, f 1742 2% under kriget i Finland. 

Klas Johan, f. 172412/8, sergeant, f 1764 
tyj i lungsot, begr. i Pikis kyrka (6). Ogift. 

Ulrika, f. 1728«/i- Gift 1762 med fabrikören 
Gabriel Ros i Åbo. 

Fredrik, f. 1730 w/9, volontär vid amiral. 1747, 
underofficer vid Upplands reg.te 1751. Löjtnant 
vid reg:tet Royal Suedois i Frankrike 1757. För
sålde 1764 fädernegården Tuomola. Löjtnant vid 
Åbo läns infant. reg:te 1763; t 1769™!l2, den 
siste af sin ätt på svärdssidan. Vid hans begraf-
ning krossades vapnet af Karl Efraim Carpelan. 

Henrik Johan, f. 1739, posthumus. Skol-
pilt i Stockholm 1749, f ung. 

Källor: (1) Åbo D K Svartbok. - (2) Pikis D 1631 
•-"•/„• — (3) Oft, Fr. o. f. reg. — (4) Halikko D 1639. — 
(5) Ruuth, Suom. sinett. — (6) Pikis K. — (7) Pikis D 
1680»'/,. — (8) F S Pikis härad, arfshandl. 1732. — (9) N. 
- (10) O B. - (11) Pikis D 1732 «/10. - (12) Pikis D 1624. 
(13) Leinberg, Åbo stifts herdaminne. — (14) Åbo D K rä
kenskaper. — (15) Pikis D 1646 »/„. — (16) Sagu K. — (17) 
Aminoff, Finska Riddarhusets Hist. 

Bock från Lachmes. 

Uradel från Schlesien. Inkom öfver Livland till Finland och blef intro
ducerad på svenska riddarhuset år 1689 under n:r 1174, med namn efter 
stamgodset Lachmes i Livland. 

TAB. I. 
Volmar Bock. — 

Gift med Ottilia von 
Puttkamer. 

B a r n : 

Henrik Bock. Tab. II. 

TAB. II. 
Henrik Bock (tab. I), egde gods i Schle

sien. — Gift med Anna von Kanitz. 

Barn: 

Vilhelm Bock. Tab. III. 

TAB. III. 

Vilhelm Bock (tab. II), arfherre till Lach
mes i kretsen Fellin, Livland. Lefde 1599. — 
Gift med Gertrud von Tödwen. 

Barn: 
Henrik Bock. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Henrik Bock (tab. Ill), arfherre till Lach

mes. Gjorde försträckningar till svenska kro
nan och fick i underpant 1617 1G/9 godsen (1) Re
sen och Pyla i Livland. — Gift med Elisa
bet Clodt, dotter af Tönnes Clodt och Elisa
beth Sesswegen. 
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Barn (1): TAB. V. 

Vilhelm (1), kapten vid Åbo läns inf. reg:te 
1641; major 1654; öfverstlöjtnant 1655. Of-
verste för Björneborgs inf. regrte 1674; afsked 
1679. Svensk adelsman 1689 3/3, introd. s. å. 
under n:r 1174, f 1689 /9, barnlös. — Gift med 

von Schlippenbach. 
Bernhard (1), fänrik vid Åbo läns inf. reg:te 

1641; löjtnant 1643; reformerad kapten 1648; 
kapten 1653; major 1658 /9. Major vid gene
rallöjtnant Fabian v. Fersens dragoner 1667; 
öfverstlöjtnant 1678 4/iJ t 1679/2. — Gift med 
Hilgard v. Schlippenbach, som öfverlefde ho
nom. 

Henrik Volmar, öfverstlöjtnant. Tab. V. 
Maria, lefde 1693, gift med landtrichtern 

Volmar von Schlippenbach. 
Anna Gertrud, lefde 1693, gift i Livland 

med löjtnant Buchholtz. 
Elisabet, lefde 1693, gift i Livland med 

kapten Otto Vilhelm Oberhaus. 

Barn (2): 
Jakob Bogge eller Boggensköld, j 1690. 

Tab. II. 
Ett barn, begr. 161318/io i A b o domkyrka. 
. . . 1623«»/, . . 
. • . 1624 "/a . . 

1fi9Q :«>/,. . . 

TAB. II. 

Jakob Bogge, nobil. Bogg, kallade sig Bog
gensköld (tab. I). Fänrik vid Tavastehus infanteri 
reg:te 1648. Fick två hemman i Rödskog by i Esbo 
socken under ärftligt frälse (3) 16502%, upp
förde där ett säteri. Bevisade genom dokument 
sin adliga härkomst från Skotland och blef på 
grund däraf svensk adelsman, introd. på sven
ska riddarhuset 1652 under n:r 521. Bevistade 
riksdagen 1654. Korpral under adelsfanan 1655. 
Löjtnant vid Nylands inf. reg:te 1657. Kap
ten vid Tavastehus läns inf, reg:te 1677, 
ankom 167714/io till Pernau med finska rekry-

Henrik Volmar Bock (tab. IV), korporal vid 
Ingermanlands adelsfana 1650. Löjtnant för Kex
holms kompani 1653 "/ai öfverstlöjtnant 1658 
(1). Prestaf 1664 för .de moskovitiske sände
buden". Fick 167213/u konfirmation på att 
tillträda sin faders gods i Livland efter moderns 
död (1). Gift med . . . . örneklou, dotter af 
ståthållaren på Narva, Peder örneklou, n:r 327, 
och Anna Maria Stormhatt. 

Barn: 

Krister Henrik, löjtnant; 1693. 
Jakob Volmar, egde Budinahof i Ingerman-

land. Löjtnant; t 1697. - Gift med Anna Elisa
bet Armfelt, dotter af överstelöjtnanten Gustaf 
Armfelt, n:o 458, och Anna Brakel. Hon stämdes 
för häradsrätten 1698, emedan hon emot kyrko
lagen hållit sin mans lik ett hälft år ofvan jord. 

Margareta, gift med majoren vid Inger
manlands adelsfana, Klas Kristoffer Armfelt, 
n:r 458 (2). 

Barn: 

Gustaf, fältväbel. Tab. III. 
Jakob Johan, kapten; t 1719. Tab. IV. 
Helena Regina, t 1710 i pesten (5) på Kär

ras i Kyrkslätt socken jämte sin senare man. — 
Gift l:o 1696 aa/5 (6) med löjtnanten Arvid Jä-
gerhorn, af adliga Härtonässläkten; — 2:o med 
rusthållaren Johan Göransson Agricola; f 
1710 (5). 

TAB. III. 
Gustaf Boggensköld (tab. II) fältväbel. Egde 

Kärras rusthåll i Kyrkslätt socken. Begick dråp 
på fänriken Krankenhagen 1700 i Livland, 
rymde och afhördes aldrig därefter (7). — Gift 
l:o med Beata Hammarstjerna, t 1691, dotter 
af löjtnanten Johan Hammarstjerna, n:r 278; 
2:o 1696 med Margareta Hästesko Fortuna, 
f 1704 (7), af rättad för äktenskapsbrott och barna
mord; dotter af löjtnanten Gustaf Hästesko 
Fortuna, n:r 286, och Agneta Ljuster, n:r 111 

Boggensköld eller Bogg. 
Skotsk adel, introducerad på svenska riddarhuset 1652 under n:r 521 

med namnet Bogg. Kallade sig Boggensköld. 

TAB. I. 

Hans Bogge, bor
gare i Åbo. Uppsy nings-
man öfver handtverke-

rierna i Åbo 1629 9/4. Rådman i Åbo 1630 "/a 
till 1632.— Gift med Regina Villamsdotter(\). 

ter, stannade där i garnison till 1679 (4). För
lorade 1682 genom reduktionen sin frälsefrihet, 
men behöll Rödskog mot rusttjänst. Afsked 
1683 för ålderdom; f 1690, begr. 16905/io i 
Esbo kyrka (5). — Gift med Elisabet v. Birck-
holtz; t 1701 på Rödskog (5); dotter af as
sessorn Hieronymus v. Birckholtz, n:r 94, och 
Hebla Ållongren i Finland, n:r 115. 
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Barn (8): 
!• barn, begr. 1689 i Esbo kyrka. 
1. dotter, \ lefde 1706 på Kärras rust-
2. so/i, f. 1698, j håll, men f unga, antag-
2. dotter, J ligen 1710 i pesten. 

TAB. IV. 

Jakob Johan Boggensköld (tab. II) egde 
Ködskog säteri i Esbo socken. Var fänrik 
v>d Nylands inf. reg:te 1700, kapten vid 
samma reg:tel 1713, fången i Finland och förd 
"11 Tobolsk, där han afled 1719 (9). - Gift 
1:0 med Ollerov från Livland; — 2:o 

med Katarina Elisabet StaSl v. Holstein, som 
1726 blef omgift med löjtnanten vid Kalmar 
reg:te, Johan Gottfrid Mercker; f 1740 (5). 

Barn: 

Fredrik Vilhelm, vistades 1737 på Rödskog 
säteri. Antagligen var han den ryttmästar Bog
gensköld, f 1761, som slutade ätten (9). 

Källor: (1) Carpelan, Åbo i gen. afseende. — (2) Åbo 
domkyrkas räkensk. — (3) F S Redhandl. — (4) Sv Klikv. 
- (5) Esbo K. - (6) Borgå D 1702%. — (7) Raseborg D 
17042»/,. - (8) Raseborg D 1706">/5. - (9) Ennes. 

Boije af Gennäs. 
Uradel, introducerad på svenska riddarhuset 1629 under n:r 16, intagen 

på finska riddarhuset 1818 under n:r 1 bland adliga ätter. Fortlefver i 
Sverige och i Finland. En ättegren, upphöjd i friherrligt stånd 1771, in
troducerad 1777 under n:r 294, blef immatrikulerad i Finland 1818 under 
n:r 20 och fortlefver därstädes. 

På namnet Boije = böhmare grundas den tradition, att stamfadern, 
Matias, skulle varit hemma från Böhmen, därifrån han inkommit med ko
nung Kristoffer omkring 1440. — Denna tradition är likvisst ohållbar, eme
dan ättens vapenbild i Finland är äldre än namnet Boije och därför bör 
antagas hafva gifvit anledning till namnet. 

Tre hjälmar, ankarbojar eller eljes figurer af diptisk form förekomma 1490 i väpnaren Rötker 
Olofssons till Gennäs sigill- Hans svärson Anders Karlsson ärfde jämte frälsegodset Gennäs dess 
frälsemärke, efter hvilket hans söner torde hafva antagit namnet Boije. 

TAB. I. 
Karl Mattsson, do

mare i östra Nyland 
1421—60 (1). 

Barn: 
Anders. Tab. II. 

TAB. II. 
Anders (tab. I), för 

hvilken fadern i böter 
måste gifva Kaittala gods Jörst för mansslakt 
°ch för det han hade hållit med David (folk-
JjPPviglare i Satakunta omkr. 1435) och för det 
han hade varit tio år utan Guds lekamen" (2). 
Kaittala återlöstes sedermera af Olof Nilsson 
Tavast. 

Barn: 
Karl Andersson. Tab. III. 

TAB. III. 
Karl Andersson (tab. II) i Bjurböle, kom 1480 

för rätten i Borgå socken med sin hustru Margit 

och sin dotter Birgitta, erkände sig hafva sålt 
Vs af Kallela till välborne Tuve Månsson för 7 
mark rigiska och begärde ändå några penningar, 
att han icke skulle vara ångerköpt (3). 

Son: 

Anders Karlsson i Bjurböle. Tab. IV. 

TAB. IV. 

Anders Karlsson (tab. III) i Bjurböle, syne
man 1516 i Borgå socken (3). — Gift med 
Brita Rötkilsdotter till Dalkarby och Gennäs 
i Pojo socken, dotter af Rötkil Olofsson till 
Dalkarby och Gennäs, uradel, och Ragnhild Jo
hansdotter, samt enka efter Nils Månsson till 
Heinis, en dansk adelsman. 

Ba rn: 

Beata, gift med häradshöfdingen i Raseborgs 
östra härad, Måns Andersson örabbe till Kos-
kis i Kyrkslätt socken. 

Margareta, gift med länsmannen Greger 
Mattsson, stamfader för adliga släkten Sölver-
patron, till Tjusterby i Sjundeå socken. Hon 
lefde enka 1567 (4). 
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Erik Boije, lagman; f omkring 1555. Tab. V. 
Nils Boije, riksråd, f 1568. Tab. VI. 
Karin till Pojoby (5). Gift med Hans 

Persson (Starck, n:r 222) till Fulkila i Halikko 
socken. Hon lefde 1542 (6). 

Elin, gift med Klas Grabbe, hade sonen 
Tönne Grabbe, kyrkoherde i Kyrkslätt 1557 
—66. 

Ragnhild, gift med borgmästaren i Åbo 
Simon Andersson, som med henne fick Arpa-
laks i Bjärnå socken 1537 och blef stamfader 
för adliga Arpalaks-släkten. 

TAB. V. 
Erik Boije (tab. IV), bekom i arfskifte 1537 

(5) Dalkarby säteri i Pojo och genom gifte 
Tirmula säteri i Lampis socken. Slottslofven 
på Tavastehus 1530 :u/7 (6), fick samma år 
jämte brodern Nils all konungslig rätt öfver 
sina landbönder. Har beseglat Västerås arf-
förening 1544. Häradshöfding i östra Karelen 
1535 till sin död, omkring 1555. — Gift med 
Cecilia Gudmundsdotter, som lefde enka på 
Tirmula 1562 (4). 

Barn: 

Nils Boije till Tirmula har beseglat riks
dagsbeslutet 1560 i Stockholm. Hertig Johans 
småsven 1561—62. Innehade häradsrätten i 
Halikko 1564-65 (7); f ung. 

Hans Boije till Tirmula. Bar 1560 vid ko
nung Gustaf I:s begrafning Tavastlands fana. 
Sventjänare på Tavastehus 1562. Drog 1569 
med sina ryttare till Reval (8). Fick 1571 12/6 
förläning af Urajärvi fjärding i Asikkala socken. 
Slottslofven 1571 på Wittensten, som han tap
pert försvarade; t 1573 Vi vid slottets eröfring 
af ryssarne, satt på spjut och lefvande bränd. 

Brita, införd i mantalslängd för Tavastehus 
slott 1591, „själf femte*. Gift med ryttmästa-
ren Johan Knutsson, af adliga Monikkala-släk-
ten; f 1587. 

Margareta, gift med befallningsmannen 
Mäns Henriksson (Spåra, n:r 160). 

TAB. VI. 
Nils Boije (tab. IV) till Gennäs och Dal

karby säterier i Pojo socken. Väpnare 1523. 
Utnämnd 1530 till fogde på Raseborg (6) och 
fick samtidigt konungslig rätt öfver sina egna 
landbor. Förlänad 1535 med Tordby bol 
i Pojo socken (9). Kallas 1537 fodermarsk, 
uppdrogs att hålla allmän vapensyn i Finland (6). 
Innehade 1537 under frälserätt Vemo och 
Virmo socknar. Fick 1537 på behaglig tid två 
socknar i Raseborgs län, hvilken förläning in
drogs 1540 (9). Följande år återgafs honom 
Pojo socken. Krigsöfverste 1542; bekämpade 
Dackeupproret i Östergötland, beseglade ko
nung Gustaf I:s fördrag med Nils Dacke i 
Linköping 1542 8 / u . öfvervar arfföreningen i 

Västerås 1544, riksdagarne 1560 och 1561 (7). 
Förordnad 1552 3% att årligen mönstra och af-
löna krigsfolk, red- och gårdsfogdar i Finland 
(8). Riddare 1554. Ryttmästare 1555 «/10 för 
finska ryttare (8); entledigad från denna be
fattning 1556 18fn. Häradshöfding i Raseborgs 
västra härad 1558—61, samt i Raseborgs hela 
län 1563—68 (7). Fick genom kongl. bref 
1562 13/4 frihet och frälse på lägenheter, hvilka 
han sig tillhandlat i Tenala, Pojo och Loppis 
socknar, dock skulle han för dem göra rust-
tjänst (7). Uppgifves blifvit riksråd 1565, före
kommer detta år i ett rådslag. Förordnad 
1565 ̂ '/ö att föra befallningen öfver Viborgs 
slott och län (10). Fältöfverste i danska kri
get, intog Varberg om sommarn 1565, men 
efter Bohus' misslyckade belägring afsatt och 
dragen för konungens nämnd. Lagman i södra 
Finland 1568. Tillförordnad ståthållare öfver 
hela Finland 1568, men afsade sig ämbetet „för 
krankhets skull" före «/„ (10). Afled 1568 ef
ter w/fl (7). — Gift med Brita Horn, dotter af 
slottsfogden Krister Klasson Horn af Åminne, 
n:r 42, och Ingeborg Siggesdotter Sparre, 
n:r 7. Hon innehade Tyko säteri i Bjärnå, De-
gergård säteri i Tenala, fick 157012/9 några pre-
bendegods, Strömma och Träskböle i Kimito 
socken, såsom pant för försträckning till kro
nan; f omkring 1580. 

Barn : 

Göran Boije, riksråd, f 1617. Tab. VII. 
Karl Boije, lefde 1573, uppförd i Åbo slotts 

mantalslängd. 
Karin, begr. 1620 % i Ulfsby kyrka. Gift 

med fältöfversten Axel Jönsson Kurck, n:r 16, 
t 1624. 

Mårten Boije, ryttmästare, f 1596. Tab. XIII. 
Anders Boije. ståthållare, f 1618. Tab. XXIII. 
Märta Boije, lefde ogift 1623 (11). 
Ingeborg Boije. Arfskifte efter henne hölls 

1595 K/4 (12). — Gift l:o 1567 Via (12) med 
ståthållaren Hans Larsson till Isnäs, adl.ointr.; 
t 1571; — 2:o 1577 «/ ]2 med ståthållaren Gö-
dik Fincke; f 1617, uradel. 

Brita Boije, f ogift, enligt ättartaflorna, men 
antagligen var hon gift med den Erik Skred-
der, som 1565 i Åbo läns räkenskaper kallas 
Nils Boijes måg och som 1574 2/9 fick frälse 
på Saramäki i Halikko socken (12). 

Kristoffer Boije, i borgläger på Tavastehus 
1569, ryttare med 18 hästar under Lars Tors
tenssons fana (13). 

Erik, \ 
Klas, / t t i Ryssland. 
Hans, f ung. 

TAB. VII. 
Göran Boije (tab. VI) till Gennäs i Pojo 

socken. Ryttmästare för en fänika 1564 (14). 
Sändebud till Frankrike 1566, hemkom s. å. (15). 
Slottslofven på Reval 15741%. Fick 1575% 
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På behaglig tid tre bol i Lojo socken (16). Be-
fälhafvare öfver allt krigsfolk i Finland 1576 'Ä/r>. 
Ståthållare i Livland 1577 »/7; öfver Revals slott, 
dom och stad 1577 »/10 (15). Erhöll 1578 "/6 
rätt till kronans uppbörd af Karislojo kapell-
gäld (16). öfverstebefallningsman öfver Kex
holms län 1580la/l2. Erhöll Kulla gård i Pyt-
tis socken på behaglig tid 1581 ™/6, — för 
evärdligt s. å. 14/12 (7). Ånyo ståthållare på 
Reval 1582 23/4. Lagman i södra Finland 1583 
12/4. Kommissarie 1583 V7 till fredstraktaten 
med Ryssland, öfverstebefallningsman öfver 
Viborgs, Nyslotts och Kexholms fästningar 
1584. öfverste för krigsfolket i Finland och 
Uvland 1586 ^/g. Erhöll 1586 ̂  förläning af 
åtta prebendehemman i Pikis socken (17). Ånyo 
'5913 1 /5 utsedd till krigsöfverste, men afsade 
sig. Sändebud till Ryssland 1593 " % slöt stille-
stånd s. å., underskref freden i Täyssinä 1595. 
— Förnyad fullmakt att vara lagman i södra 
Finland af konung Sigismund 1594 n/«. År 
1599 af hertig Karl förklarad alla sina ämbeten 
°ch gods förlustig. Underskref 1602 finska 
adelns trohetsförsäkran till hertig Karl, och 
blef 1602 ^/x återinsatt i lagmansämbetet samt 
återfick 1602 9%) alla sina förläningar. Riksråd 
1602 27/r,, samt s. å. af ridderskapet och adeln 
utsedd till ledamot af lagkomitén. Kommissa
rie 160512/, vid fredsunderhandlingen med Ryss-
!and. Erhöll 1606 % Arvid Stålarms förbrutna 
gods i Tenala socken. Fullmäktig 161318/B till 
mötet i Viborg med ryska sändebud. Förord
nad 1614 2%, jämte andra, att i Finland kun
göra Örebro riksdagsbeslut och föranstalta om 
dess underskrifvande (18). Skref 1616 »A till 
fikskanslern, att han, ehuru mycket sjuk, skulle 
infinna sig till landtdagen i Helsingfors (18); — f 
1617 V12, mellan kl. 2 och 3 om natten (19), 
På sin gård Gennäs; begr. i Pojo kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift l:o med 
Anna Göransdotter, af adliga Högsjögårdssläk-
jen, dotter af ståthållaren Göran Hansson och 
Märta Tönnesdotter Tott (n:r 88); — 2:o med 
Magdalena Schade, f kort före 1616 % (då 
han bortgaf godset Maij i Livland, som tillhört 
henne, till hennes moder), dotter af Frans 
Schade och Barbara von Hering (20). 

Barn : 

Karl, ryttmästare, f 1613. Tab. VIII. 
Karin, gift med assessorn i Åbo hofrätt, 

frik Bertilsson Ljuster, n:r 111, f 1641. Hon 
'efde enka 1650 på Mäntsälä gård i Nummis 
kapellsocken. 

Klas, slottslofven. Tab. X. 

g Märta, f. 1578 på Revals slott, t 1672 i 
^tockholm. Gift 1598 med Axel Eriksson 
^tälarm, n:r 32, till Grabbacka i Karis socken. 

TAB. VIII. 
Karl Boije (tab. VII), löjtnant vid finska adels
ö n 1605, ryckte med sitt folk till Viborg 
'10- Fick 1610 njH i förläning Hyvikkälä 

fjärding i Loppis socken (21). Uppförd i Ta-
vastehus slotts mantalslängd 1613, men f s. å., 
före ,/7/10, då hans enka bekom stadfästelse på 
hans frälsegods (22). — Gift med Anna von 
Tiesenhausen, som 1615 blef omgift med befall
ningsmannen Olof Jakobsson Grubbe, knapadel. 
Hon lefde 1646 enka efter sin senare man (11). 

Barn: 
Göran, kornett, f 1661. Tab. IX. 

TAB. IX. 

Göran Karlsson Boije (tab. VIII) egde Kulla 
säteri i Pyttis och innehade i denna socken jus 
patronatus. Introducerad 1625 på svenska rid-
darhuset i svenneklassen under n.r 77, men 
sedermera uppflyttad till riddareklassen, eme
dan hans farfader varit riksråd. Bevistade riks
dagen i Nyköping 1634 och fungerade såsom 
bärare vid konung Gustaf II Adolfs begraf-
ning. Var 1645 kornett vid Södermanlands 
kompani af adelns rusttjänst, hade af sked 1651 
(20). Bevistade riksdagarna 1643, 1649 och 1650; 
— f 1660, begr. 1661 »/j i Revals domkyrka 
(23). — Gift med Hilgard Rehbinder, begr. 
1661 2% jämte honom i Revals domkyrka, dot
ter af generalmajoren, friherre Henrik Rehbin
der, n:r 77, och Helgard Elisabet von Yxkull. 

Barn: 

Karl Henrik, begr. 1661 ^ med föräl
drarna i Revals domkyrka. 

Henrik Georg, skref sig till Warrang i Est
land. Försålde 1679 21/10 Kulla gård till as
sessor A. Gyllenkrook. Var kapten 1682, då 
han i Åbo ingick arfsförlikning med sin mor
broder, friherre Otto Rehbinder (24). — Gift 
och hade sonen, Evert Gustaf Boije, som 1720 
var öfverstelöjtnant i rysk tjänst (23). 

TAB. X. 
Klas Boije (tab. VII), småsven på Åbo slott 

1601. Fänrik under fältherrens kornett 1610, 
råkade i rysk fångenskap på Kexholm (25); fri-
gifven 1611 och fick s. å. i Viborg på ståthål
larens befallning ny montering och rustning 
(26). Drog till Sverige 1611 »/„ med hästar 
och folk. Bar storfurstendömet Finlands fana 
vid konung Karl IX:s begrafning 1612. Nam
nes senast 1617, då från Viborgs slott skö-
tos äreskott, emedan »Klas Boije drog härifrån 
till Finland" (27). — Gift med Anna Fleming, 
t 1632, i hennes l:a gifte, dotter af ståthålla
ren Lars Fleming, n:r 4, och Anna Horn af 
Kånkas, n:r 12. Hon blef gift 2:o med över
stelöjtnanten Erik Boije af Gennäs, n:r 16. 

Barn (20): 

Göran, ryttmästare, f 1646. Tab. XI. 

TAB. XI. 
Göran Klasson Boije (tab. X), egde stam

godset Gennäs i Pojo socken. Ryttmästare vid 

6 
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Västgöta kav. rcg:te; f 1646 2V2 (28). Gift 
med Estrid Uggla, i hennes l:a gifte, dotter 
af amiralen Klas Uggla, n:r 100, och Brita 
Wachtmeister. Hon blef gift 2:o med löjtnan
ten Klas Björnram, n:r 300. 

Barn: 

Klas, f. 1641, ryttmästare, f 1698. Tab. XII. 

Göran, f. 1643»/n på Gennäs. Furir vid 
Nylands läns kav. reg:te 1667, avancerade till 
korpral 1672, kvartermästare 1674, kornett 1678, 
löjtnant 1679, afsked 1680 (29). — f 1697 *>/„, 
begr. i Pojo kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. — Gift med Brita Katarina Cron-
stjerna, dotter af öfversten Mikael Cronstjerna, 
ointrod. adl., och Brita Stålarm, n:r 32. 

Beata, lefde enka 1687 (30). Gift med fän
riken Axel Pihl, af frälsesläkten Pihl, som inne
hade Skällargården i Pojo socken. 

TAB. XII. 

Klas Göransson Bolje (tab. XI), f. 1641 % på 
Gennäs. Korpral vid Nylands läns kav. reg:te 
1665 L kornett 1668, löjtnant 1678 /6, ryttmästare 
1678. Egde Gennäs i Pojo socken; f 1698 ll>/3 där
städes, begr. i Pojo kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift 16715/4 i Helsingfors (31) 
med Anna Kristina Cronstjerna, dotter af öf
versten Mikael Cronstjerna, ointrod. adl., och 
Brita Stålarm, n:r 32. 

Barn: 

Herman, kornett vid Nylands läns kav. 
reg:te 1700, löjtnant 1705, f 1716 i Tobolsk 
under ryska fångenskapen. — Ogift, men var 
1704 trolofvad med sin halfkusin, Barbara Ma
ria Rosenlindt, n:r 489. 

Göran, volontär vid Nylands läns kav. reg:te 
1698. Blef af general Rehnsköld utnämnd till 
kornett 1705 2/<,. Bevistade slaget vid Frauen-
stadt 1706. Sekundfänrik vid lifgardet 1707 
24/l0. _ t 1708 (33). 

Karl Axel, löjtnant, f 1706 % i slaget vid 
Frauenstadt. 

Brita Margareta, gift med arrendatorn på 
Numlaks gård i Nurmijärvi socken, Esekiel 
Austrell, i hans l:a gifte. Frånskild genom 
Åbo domkapitels bref 1699 %, anklagad för äk
tenskapsbrott med fänriken Nils Jordan (34). 

Nils Johan, f. 1682, fänrik vid lifreg:tet till 
fots 1700*7<„ vistades då i Malmö, anhöll att få 
kvarstanna därstädes, hvilket beviljades. Löjt
nant 1700, transporterad till samma beställning 
vid Upplands lemmänningsreg:te, med kungl. 
konfirmation 1703 *>/12. — f 1705 «/12 (33). 

Märta Kristina, f. 1684. Gift 1709 V7 med 
överstelöjtnanten Carl Klick, n:r 1183, f 1759. 

Hans Erik, fänrik vid öfverste Wellingks 
reg:te; f 1710 i Viborg af undfångna blessy-
rer. 

TAB. XIII. 

Mårten Boije (tab. VI) till Gennarby i Te-
nala socken samt Isnäs i Pärnå socken. Ryttare 
under Lars Torstenssons fana 1574. Ryttmästare 
för finska fanan 1580. Fick Kulla bol i Tenala 
socken på behaglig tid 1582'%. Lagman öfver 
Karelska lagsagan 1590 7/8 (36). Mönstrade 
krigsfolket i Finland 1593; f 1596. — Gift 
1577 24/u pä Gennarby med Margareta Hans
dotter, dotter af amiralen Hans Larsson (Björn
ram, ointrod. adl.) till Isnäs, och Anna Pers
dotter (Ållongren i Finland, n:r 115). Hon 
stadfästes 159716/u i hans frälsegods och 
lefde enka 1600 (35). 

Barn (2): 

Hans, \ bägge döda späda och begr. i Te-
Hans, } ™la kyrka. 
Hans, i. 1581; ståthållare; f 1617. Tab. XIV. 
Kristian, f. 1583 u/4 på Isnäs, död som barn, 

begr. i Livland. 
Anna, f. 1585 22/4, död ung., begr. i Tenala 

kyrka med bägge sina bröder Hans. 
Göran, f. 1586 5/12 P& Gennarby, begr. i 

Tenala kyrka hos sina syskon. 
Erik, f. 1588"; överstelöjtnant; f 1647. 

Tab. XV. 
Nils, f. 1590; kapten; f 1656. Tab. XXII. 
Brita, f. 1591 4/i; död i pesten i Livland. 

TAB. XIV. 

Hans Bolje (tab. XIII), f. 1581 «/8 på Gen
narby. Egde Gennarby i Tenala och Vexiö i Kan-
gasala socken. Löjtnant vid Mårten Klasson Häs
teskos fana 1603. Höfvidsman 1605 för 500 skid-
karlar, som skulle uttagas öfver hela Finland, drog 
till Narva med dem i mars månad 1606. Fick stad-
fästelse på sina frälsegods i Tenala och Kangasala 
socknar 1610%. Ståthållare på Nöteborg 16132%. 
öfverste för fotfolk 1614. Kommendant på 
Novgorods slott och öfver dess län 1615 19/7; f 
1617 &L i Stockholm, begr. i Tenala kyrka. — 
Gift 1604 med Anna Hordeel, f 1646, .sist uti 
året* (29), på Gennarby; dotter af ståthållaren 
Lars Henriksson Hordeel, ointrod. adl., och 
Anna Hansdotter, fordom konung Johan III:s 
älskarinna. Hans Boije ^ = 5 ^ tog sig 
af denna förbindelse an- ^> TÄT -v\ . ledning 
att bruka Vasavapnet i / _ 3gJ4

 C»\V sitt sig-
net. 

Barn: 

Margareta, f. 1604 jtA^/ «/8 på 
Vexiö i Kangasala soc- ken; f 
1668'-%, begr. i Riddarholmskyrkan; gift l:o 
1625 ^/r, i Åbo med överstelöjtnanten Henrik 
Horn af Kånkas, n:r 12, t 1629 i Preussen; 
— 2:o 1639 5/6 med riksrådet och generalen 
friherre Arvid Forbus, frih. n:r 35, f 1665 (2). 

Karin, gift med landshöfdingen i Viborgs 
län Axel Stålarm, n:r 32, t 1656. Hon under-
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rättade 1656 2n/7 från Viborg grefve Magnus 
Gabr. De la Qardie om sin mans död (37). 

Mårten, kornett vid finska rytteriet. Svårt 
blesserad vid Demnitz 1628 2:VG; t s. å.'r>/7, i 
följd däraf, ogift (2). 

Hans, konung Gustaf II Adolfs kammar
herre; f 1631, skjuten för Nurnberg (11). 

Sofia, f. 1613 på Nöteborg (38); f 1657 »/„ 
På sin gård Gennarby, begr. s. å. :,0/8 i Tenala 
kyrka. Gift l:o 1635 4/io i Åbo med öfverste 
Hans Ekholt, adl. ointrod., t 1637 om hösten; 
- 2:o med öfverste Erik Welsk, n:r 414; med 
hvilken hon 1650 gjorde inbördestestamente, 
emedan de voro barnlösa (2). 

Anna, gift med assessorn i Åbo hofrätt 
Gustaf I lie, n:r 60; t 1671 på Prästkulla i 
Tenala socken. 

TAB. XV. 
Erik Boije (tab. XIII), f. 1588 a,/9, om afto

nen (2). Egde Isnäs i Pärnå socken. Höfvids-
man för skidkarlar, som 1610 affärdades till 
Ryssland (39). Kvartermästare 1612 vid Daniel 
Lyklys skottska fana i Livland. Vistades 1613 
åter i Finland för att uppfordra skidkarlar (40). 
Löjtnant vid finska adelsfanan 1614, fick s. å. 
'"Va gods i Sääksmäki socken till 80 dalers år
lig ränta (41) och stadfästelsebref 1616H/2 på 
s«na frälsegods. Kallas 1617 generallöjtnant 
Öfver Österbottens fotfolk (42). Var slutligen 
öfverstelöjtnant vid ett reg:te svenskt fotfolk; t 
1647% på Isnäs, begr. i Pärnå kyrka. Gift 
l:o med sin kusins, Klas Boijes enka, Anna 
Fleming, f 1632; dotter af ståthållaren Lars 
Hermansson Fleming, n:r 4, och Anna Horn af 
Kånkas, n:r 12; — 2:o 1633 »/„ med Brita 
Wachtmeister, i hennes 2:a gifte, dotter af fält-
Öfversten Hans Wachtmeister och Brita Stål-
arm, n:r 32, samt enka efter amiralen Clas 
Uggla, n:r 100. 

Barn: 
1. Erik, öfverjägmästare; 11668. Tab. XVI. 
I. Krister, amirallöjtnant. Tab. XIX. 
1. Klas Anders, kapten; f 1656. Tab. XX. 
1. Kristina, i december 1697 jordfäst i Borgå 

kyrka, men sedan begr. i Mörskom kyrka. Gift l:o 
med ryttmästaren vid livländska adelsfanan Otto 
Sergh, som lcfde 1648; — 2:o 1652*/,, med 
ofversten Ernst Forbes, n:r 249; t 1677. 

1. Margareta, t 1671. Gift 1649 «/la (2) 
i Stettin med ofversten Johan Ritter von Rei-
tagshausen, t 1652. 

TAB. XVI. 
Erik Boije (tab. XV), egde Strömsnäs säteri 

i Viborgs socken, Villiais säteri i Rimito soc
ken. Uppförde 1656 Kommila säteri i Hauho 
socken. Förpantade 1658 sin första hustrus 
arfgods, Strömsnäs, till borgaren i Viborg, An
toni Burchardt. ' Ryttmilstare vid öfverste Yx-
kulls reg:te 1655; major 1656»/ t; öfverstelöjt

nant 1657 »/, (29). Bevistade 1657 bland adeln 
landskapsmötet i Viborg. Öfverstelöjtnant och 
chef för finska adelsfanan 1663. Jägmästare i 
storfurstendömet Finland 1664 1% (29); t 1668, 
begr. s. å. */B i Åbo domkyrka (43). — Gift 
l:o med Anna Stubbe, begr. 1656 *»/„ i Vi
borgs domkyrka (44); dotter af ståthållaren 
Henrik Olofsson Stubbe, n:r 72, och Cecilia 
Månsdotter Tavast, ointrod. adl.; — 2:o med 
Konstantia Koskull; t i pesten, begr. 1657 n/g 
i Viborgs domkyrka (44); dotter af landshöf-
dingen Anders Koskull, n:r 248, och Maria Ka
tarina Frankelin, n:r 48. — 3:o med sin svågers, 
major Henrik Koskulls enka, Maria Margareta 
KUngspor, begr. 1667% i Åbo domkyrka (43), 
dotter af majoren Johan Gustaf Klingspor och 
Anna Stjernfelt, n:r 171. — 4:o med Sofia Beu-
reus, begr. 1671 1B/S (43) i Åbo domkyrka, dotter 
af ståthållaren Tomas Beureus, n:r 104, och Sofia 
Hansdotter af adl. Lepas-släkten. 

Barn: 
1. Henrik, ryttmästare; t 1684. Tab. XVII. 
1. Son, begr. 1656 *% i Viborgs dom

kyrka (44). 
1. Tre barn, alla t i pesten, begr. 1658 i 

Viborgs domkyrka. 
3. Johan Gustaf, kapten, t 1737. Ärfde 

efter sin moder gods i Sverige och var bo
satt därstädes. Se Anrep, tab. 16 — Wasa-
stjerna, tab. 18. 

3. Erik Gustaf, löjtnant, bosatt i Sverige. 
Se Anrep, tab. 14 — Wasastjerna, tab. 16. 

3. Mårten, löjtnant, t 1693. 
4. Anders, f. 1668, öfverste, t 1727. Tab. 

XVIII. 

TAB. XVII. 
Henrik Boije (tab. XVI) egde Kommila sä

teri i Hauho socken. Student i Åbo 1663. 
Löjtnant vid Helsinge reg:te 1675; bevistade 
kriget 1676-78 i Skåne, trädde därstädes i 
gifte med Elisabet Grammov, som han öfvergaf 
och hvilken efter hans död kom till Finland 
och begärde giftorätt uti sterbhuset. Han afled 
1684%, begr. i Hauho kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift 1681 */4 med Anna 
Margareta Charpentier, f 1699 5/7 i barnsäng, 
dotter af överstelöjtnanten Toussaint Charpen
tier, n:r 763, och Anna Magdalena Duck, samt 
omgift med kaptenen Georg Fredrik v. Tiesen-
hausen. 

B a r n : 
Son, f. 1682 /5 på Kommila; t före modern. 
Anna Magdalena, t 1741. Gift 1704 med 

kaptenen Reinhold Sass, n:r 382, f 1710. 

TAB. XVIII. 
Anders Boije (tab. XVI), f. 1668, student i 

Åbo 1676. Egde Lepas (Stjernsund) säteri i 
Hattula, Villiais och Poiko säterier i Rimito soc
ken. Volontär under Åbo läns kav. reg:te 1684, 
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korporal 1685 4/s» ryttarekorporal 1687 15/2, kor
nett 16881%. Erhöll 1690 3Vs tillstånd att gå i 
utländsk tjänst och anlände till allierade arméen 
fjorton dagar efter slaget vid Fleury. Bevistade 
1691 belägringen af Möns. öfvertog 169114/s 
kapten Tomas v. d. Noths kompani vid grefve 
Nils Bjelkes inf. reg:te i Pommern; med full
makt 1692'^/g. Kapten i holländsk tjänst 1694 
w/q, bevistade 1695 BrUssels belägring, marsche
rade s. å. till Namur. Hemkallad 1696, afreste 
i februari från Amsterdam och blef under fär
den till Hamburg utplundrad af en fransk ka-
pare. Kapten vid Bohusläns dragoner 1697 n/s. 
öfverstelöjtnant vid en af saxiska fångar upp
rättad bataljon 1707 »/8; transporterad till Upp
lands femmänn. inf. reg:te 1709 &/$, och till Ny
lands kav. reg:te s. å. &/10. öfverstelöjtnant 
vid Ingermanlands dragoner 1710,21/2, öfverste 
för samma reg:te 1713 '^Ai- Bevistade krigs
händelserna i Finland; fången 171515/i*> vid 
Torneå, förd till Moskva (37). Hemkom "1723. 
Afsked 1723; i 1727 på Lepas, begr. i Hat-
tula kyrka. — Gift med friherrinnan Elisabet 
Kristina v. Lieven; begr. 1728 i Hattula kyrka 
(45), dotter af ryttmästaren Georg v. Lieven, 
frih. n:r 45, och Hillevi Margareta Kyle, n:r 5. 

Barn: 

Erik Gustaf, f. 1699, hofjägmästare, öfver-
flyttade till Sverige, f 1751. Hans söner blefvo 
adopterade på sin farbroders friherrliga nummer. 

Hedvig Sofia, f. 1703, f 177414/io- Gift 
med majoren Benkt Adolf Wrangel, f 1771. 

Anders) 
Karl I * » barn. 

Hans Henrik, f. 1714, friherre Boije af 
Gennäs 1771 IÖ/,0, landshöfding, president, f 

TAB. XIX. 

Krister Boije (tab. XV) till Isnäs i Pärnå 
och Ekenäs i Borgå socken. Gick till sjöss 
1642 såsom reformerad löjtnant under amirali
tetet, seglade tre år på Västindien. Ordinarie 
löjtnant 1645; kapten vid amiralitetet 1655 (46). 
Deltog så emot ryssen, som uti alla danska 
fejder, uti samtliga kombatter och stormar. Illa 
sårad vid Köpenhamn 1659. Bekom, under 
Norrköpings besluts vilkor, Hambala i Mohla 
socken 1659 li/10. Bar vid konung Carl X Gu
stafs begrafning 1660 Helsinglands fana. Major 
vid flottan 1664; amirallöjtnant 1674. Bevi
stade riksdagarna 1668 och 1672; f omkring 1681. 
— Gift l.o med Kristina Sabelhjerta, som lefde 
1648, dotter af ryttmästaren Jakob Sabelhjerta, 
n.r 186, och Kerstin Stålarm, n:r 32; — 2:o 
med Gertrud Sofia Bergh; f 1694. 

Barn: 

1. Krister, student i Åbo 1663, volontär 
vid amiralitetet 1668, arklimästare 1669. Erhöll 
1669 permission att begifva sig till utlandet, 
antog tjänst i Holland 1670, men reste sedan 

med ett svenskt kofferdifartyg, som vid skott-
ska kusten blef taget af kapare. Gick därefter 
i engelsk tjänst. Hemkom 1672 och blef un
derlöjtnant. Bevistade sjökriget mot Danmark 
1675—79. Kapten vid amiralitetet 1677; afsked 
1679 efter fredsslutet. Ingick ånyo i tjänst 
1683; afsked 1700 (37). — Gift 1677 »A enligt 
kongl. tillstånd med Hedvig Stubbe, dotter af 
majoren och kommendanten på Arensborg. 
Stubbe och Helena Kohe. 

Barn: se Anrep, tab. 25 — Wasastjerna, 
tab. 27. 

2. Otto Ernst, student i Åbo 1663, öfver-
stlöjtnant vid amiralitetet; afsked 1697. Se 
Wasastjerna, tab. 30 — Anrep, tab. 27. 

2. Georg, f. 1661 u/n; öfverstelöjtnant vid 
artilleriet; f 170321/9 i Riga. Se Wasastjerna, 
tab. 38, — Anrep, tab. 33. 

2. Sofia Margareta, lefde 1710, gift efter 
1688 med majoren, friherre Henning Johan 
Grass, frih. n:r 91, i hans 3:e gifte. 

2. Dorotea Kristina, lefde ogift 1688. 

TAB. XX. 

Klas Anders Boije (tab. XV) egde, genom 
sitt gifte, Lahdentaka säteri i Tyrvändö kapell. 
Kapten. Fick i tyska kriget högra handen af-
skjuten; — f 1656, slagen vid slottet Tykoczin i 
Polen, under ett utfall (47). — Gift med Elin 
Beureus, f omkring 1690, begr. i Tyrvändö 
kyrka, dotter af ståthållaren Tomas Beureus, 
n:r 104, och Sofia Hansdotter, af adl. Lepas-
släkten. 

Barn: 

Klas, student i Åbo 1663. Fänrik vid Upp
lands inf. reg:te 1672 »/10, följde 1673 i juni 
med reg:tet till Wismar, vistades där till sta
dens öfvergång till Danmark 1675ln/v>, af-
marscherade då till Stralsund. Löjtnant vid 
samma reg:te 1676 */v Skickad 1677, i 
augusti, af fältmarskalken Königsmark från 
Stralsund till Skåne med bref till konungen. 
Kvarstannade i Sverige och blef 1677*/M kap
ten vid öfverste Johan Creutz' finska dragoner. 
Bevistade fälttåget i Preussen, hemkom med 
reg:tet 1679 i november och af skedades 1680, 
då reg:tet reducerades (29). Deltog i riksda
gen 1682. Var 1700 öfverstelöjtnant vid Ny
lands läns fördubbl. reg:te; f ogift. 

Hans, f. 1650; major, f 1688. Tab. XXI. 

TAB. XXI. 
Hans Boije (tab. XX), f. 1650%, student 

i Åbo 1663. Major vid Nylands läns kav. 
reg:te; f 16881H/ia» D e8 r- * Mörskom kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift, efter sex 
års trolofning, 1680 ,H/K, enligt kongl. tillstånd 
med sin kusin Brita Forbes, f. 1647, f om
kring 1695, dotter af öfversten Ernst Forbes, 
n:r 249, och Kristina Boije af Gennäs. 



BOOSE 18 

Barn: 

Klas, egde Lahdentaka säteri i Tyrvändö 
kapell 1696. Fänrik 1713, f ogift. 

Ernst, löjtnant, egde Lahdentaka 1708— 
1723; t 1723. Gift med Engel Berg, i hen
nes l:a gifte, dotter af kommendanten på Ta-
vastehus Anders Berg och Anna Maria Meur-
man samt omgift 1727 med föraren Kjell Kri
stoffer Walkendorf, n:r 25. — Barn, se Wasa-
stjerna, tab. 50. — Anrep, tab. 47. 

Hans, f. 1686. Major, f 1730. Se Wasa-
stjerna, tab. 52 — Anrep. tab. 48. 

Karl Magnus, kvartermästare. Bosatt på 
Lahdentaka 1703. 

TAB. XXII. 

NHs Boije (tab. XIII), f. 1590"/ ia(2). Egde 
Edegård i Pärnå socken. Höfvidsman för ett 
kompani dalkarlar 1613!%—1615 (49). Kapten 
tor ett kompani af Ernst Creutz' reg:te 1620, 
öfverkvartermästare för samma reg:te 1625. 
Hugnad 163417/u för sin långvariga tjänst och 
undfångna blessyrer med årng undsättning af 
20 tunnor spannmål (15). Bevistade riksda
garna 1640 och 1642 och fick sistnämnda år en 
klädning och 50 d:r silfvermynt till respengar 
hem (15). Sålde Edegård 1650 2«/n till sin svå
ger, Arvid Forbus (2). Undskyllde sig från 
riksdagen 1654 för sjukdom; — t 1656, begr. 
1657 25/, i Pärnå kyrka (2). — Gift l:o med 
• - . . ; — 2:o med Anna Stålarm, f 1651 
(2), dotter af Ture Johansson Stålarm, n:r 32, 
och Margareta Bertilsdotter Mjöhund, adl. 
ointrod. 

Dot ter : 

1. Margareta, förbjöds 1642!,/12 af konsi
storium i Åbo sakramentet, emedan hon för att 
kasta misstankar på en skräddares hustru, låtit 
uttaga ett dödt barn ur benhuset vid Pärnå 
kyrka och utsätta det på ängen „för ett spek
takel" (50). — Lefdc 1656 i gifte med Edvard 
Möller, som då var löjtnant vid Nylands kav. 
reg:te. 

%̂ $> w ^ TAB- l 

Q%r \ /i£,o? ^ Ludolf Boose 
från Holstein. Kom 

till Sverige under konung Gustaf Vasas rege
ring |2) och var afliden före 1540. - Gift med 
Karin Olofsdotter, som var död 1545 (3), 

TAB. XXIII. 

Anders Boije (tab. VI), till Tyko i Bjärnå 
socken. Fänrik för finska fanan 1581 (51) 
Ryttmästare 1593. Innehade häradsrätten i Ra
seborgs län 1588—97. Hörde till konung Si-
gismunds anhängare och blef genom skrifvelse 
af hertig Karl 1597 i«/io stämd till Åbo slott att 
försvara sitt uppförande. Lyckades undkomma 
från Finland, men återvände och underskref 
1602 y/i i Åbo finska adelns trohetsförsäkran till 
hertigen. Häradshöfding i Savolaks härad 1602 
al/i- Misstänkt för stämplingar mot regeringen, 
befalld 1605 jämte Axel Kurck att infinna sig 
i Stockholm. Ånyo tagen i gunst och utnämnd 
till marsk för finska rytteriet 16075/5(15). Ståt
hållare på Kexholm 1612 % (15); f 1618 (52). — 
Gift 1 :o med Hebla Eriksdotter, dotter af Erik 
Håkansson (Slang, n:r 106) och Margareta Fincke, 
uradel; — 2:o med Anna Eriksdotter, dotter 
af Erik Bertilsson (Slang, n:r 106) och Karin 
Eriksdotter. 

Barn: 

1. Brita. 
1. Ingeborg, gift l.o med Erik Eriksson 

(Slang, n:r 106), J 1614 (53); — 2:o, redan 
1619, med Arvid Hansson Stålarm, n:r 32 (54). 

2. Anders, f ung och ogift (54). 
2. Göran, f ung och ogift (2). 

Källor: (1) Åbo D Sv; — Neovius, anteckn. rör. Borgå. 
— (2) H. — (3) Neovius, Anteckn. rör. Borgå. — (4) Gft. 
F. r. o. f. reg. — (5) H III 485. - (6) A. V. — (7) Bo
mansson, Hertig Johan. — (8) F S 4049. — (9) A. VI. — 
(10) A. X. — (11) Sv R. Skrifv. till Axel Oxenstjerna. — 
(12) Leinberg, Handl. Finl. kam. — (13) F S 4049. — (14) 
L. - (15) RR. — (16) F S 3428. — (17) FS . Red. handl. 
(18) Waaranen V. — (19) Vapensköld, Finska statens hist. 
museum. — (20) Sv R biogr. Boije. — (21) F S 4419. — 
(22) F S 4425. — (23) Reval, riddarhusarkivet. —(24) Papster 
Toll, Brieflade II. — (25) FS 3554: 64. — (26) F S 5923: 
104. — (27) F S 6007: 81. - (28) Raseborg D 1688« . 
(29) Sv K. likv. — (30) F S Reduktionshand]. — (31) Helsing
fors K. — (32) Raseborg D 1704 <«/5. — (33) Ridderstad, 
Gula gardet. — (34) Borgå D 1700%. — (35) FS 3487. — 
(36) F S 5673: 189. — (37) O B. — (.38) Waaranen IV. -
(39) F S 3546. — (40) F S, 4427: 59. — (41) F S 4440. — 
(42) F S 6007: 44. — (43) Åbo domk. — (44) Viborg Vbok 
1658. (45) Hattula K- — (46) F S biogr. Boije. — (47) 
Åbo D 1664'"/-,. — (48) Sääksmäki D 1727'%. — (49) 
Pihlström: Dalreg:tet. — (50) Åbo tidn. 1792. — (51) FS 
3399. — (52) Waaranen V. — (53) F S 4431:15. — (54) Åbo 
rådhusrätt 1619 »/„. 

dotter af Olof Pedersson Lille (n:r 89, Wildc-
man) och Anna Fleming, n:r 4. Hon blef om-
gift med häradshöfdingen i Lappvesi härad, 
Bertil Jönsson, af adel. 

Barn (3): 

Johan, slottsfogde, f omkring 1595. Tab. II. 

Boose. 
Uradel från Holstein. Ånyo adlad af konung Johan III 1569 (1), 

ehuru sköldebrefvet saknas i hans registratur. Utgången på svärds
sidan omkring 1595. 
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Anna, erhöll 1545, vid arfskifte efter sina 
morföräldrar, en andel i Forsby säteri, Pärnå 
socken (3). 

TAB. II. 

Johan Boose (tab. I), fick sköldcbref af ko
nung Johan 156912/g- Ärfde efter sin halfbro-
der, Nils Bertilsson, Laxpojo i Lojo socken, och 
efter sina svärföräldrar Karuna i Karuna kapell. 
Hertig Johans köksskrifvare 1561—62 (4). Har 
underskrifvit trohetsförsäkran till konung Johan 
III 1568. Hade uppsikt öfver den fångne ko
nung Erik 1570-72, förde honom från Åbo till 
Kastelholm 1572 i oktober (4). Kallas åter 1573 
köksskrifvare på Åbo slott (4). Hugnad 1569 5/4 
med förläning på behaglig tid af Miettois säteri 
i Virmo socken. Kammarskrifvare 1571, kallas 
1572 „kungl. maj.ts skinnskrifvare", skulle upp
bära „vildvaror" i Finland (4). Slottsfogde på 
Tavastehus 1576—77. Befallningsman på Reval 
med fullmakt 157418/7 (5) och innehade under 
olika år befallningen på Viborg. Upptog gär
der till Viborgs slott 1591. Uppdrogs i kung
ligt bref af 1591 7/Ö att pålägga fogdar och 
skrifvare att rusta till en fana, som skulle kallas 
fogdefanan (6). Rannsakade 1586 om ödes-
hemman i Raseborgs län (7). Drog 1592 efter 
Viborgs belägring därifrån till sin gård Karuna (9). 

TAB. I. 

Henrik Eriksson i Hemböle, Sagu socken. 
Gjorde rusttjänst till adelsfanan 1624, var död 
1625 (1). Gift med Valborg Jakobsdotter (2), 
dotter af Jakob Mickelsson till Falkenberg, adliga 
ätten Finckenbergs stamfader, och Anna Knutsdot
ter, som var biskop Mårten Skyttes systerdotter. 

Barn: 
Klas Henriksson, gjorde rusttjänst för Hem

böle 1624 (1). Introducerad å ättens vägnar på 
svenska riddarhuset 1642, med n:r 275. Be
vistade riksdagen 1642. 

Tomas Henriksson, f 1663. Tab. II. 
Eskil Henriksson, lefde 1025 på Hemböle (3). 

TAB. II. 
Tomas Henriksson] Boose, egde Hemböle 

säteri i Sagu socken. Åbo hofrätt intygade 

Förekommer 1594, men omnämnes 1596 såsom 
aflidcn (5). — Gift med Ingeborg Henriksdot
ter, som 1596 är uppförd i Åbo slotts mantals
längd, dotter af adelsmannen Henrik Simonsson 
till Karuna och Kerstin Fleming, n:r 4. 

Barn: 

Lydeke (8). 
Elin Johansdotter, lefde ännu 1648, gift 

omkring 1604 (10) med fältöfversten Klas Eriks
son Slang, n:r 106, hvilken 1604 fick försäkran 
på hennes arfgods Laxpojo och Karuna. 

Karin Johansdotter, f 1604 (10). — Gift 
159416/2 med ryttmästaren Måns Ivarsson 
Stjernkors, n:r 39, i hans l:a gifte. 

Kerstin Johansdotter, f 1652, begr. i Sagu 
kyrka (11). — Gift l:o 1600 med Björn Benkts
son af Hartikkalasläkten, uradel, f 1601 (12); 
— 2:o omkring 1606 med livländska adelsman
nen Bertil Nieroth, „som för sina begångna 
fauter skulle afrättas i Åbo, då hafver hon tiggt 
honom lifvet och låtit viga sig vid honom" (12). 

Källor: (1) F S 3435: 30. — (2), F S. Malmgårds ko
piebok. — (3) H. Bidrag Hl. — (4) Åbo slottsmntlslängd. 
— (5) R R. — (6) F S 3460. — (7) F S 34*5. — (8) Anrep. 
— (9) Viborgs slotts mntlslängd. — (10) Vaaranen II. — 
(11) Sagu k. — (12) Sv R biogr. Oyllenhjerta. — 

Vapen: Hausen, Vapensköldar i Finlands kyrkor. 

hans adliga härstamning 1629 a3/G (2). Död 
1663, begrafven i Sagu kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. 

Barn: 

Hans, f 1680 (4). Tab. III. 
Anna Margareta, lefde 1699 på Strömsböle 

säteri i Sagu socken (4). — Gift l:o med Nils 
Linderot, n:r 337; — 2:o med Erik Skälm i 
Finland, n:r 233 (4). 

TAB. III. 
Hans Tomasson Boose (tab. II), egde Hem

böle säteri i Sagu socken. Bevistade riksda
garna 1660 och 1664. Begrafven 1680=V10i Sagu 
kyrka. — Gift med Sara Fogelhufvud, som 
lefde enka på Hemböle 1697, dotter af Nils Fo
gelhufvud, n:r 227, och Anna Nieroth, livländsk 
adel. 

Boose. 
Adlad 1407; introducerad 1642; utgången på svärdssidan under Carl 

XII:s krig. Åbo hofrätt bekräftade 162919/ti, på grund af sina 1628'-*/(i 
och ~yu anställda undersökningar, Tomas Henriksson Booses härstamning 
från Olof Bosson, som 1407 7/Vi i Åbo fått frälsebref af konung Erik af 
Pommern. Sköldemärket är lika med ätten Finckenbergs. I svenska rid-
darhusets stamtaflor har denna ätt blifvit förblandad med ointroducerade 
adliga ätten Boose, som förde en ros. Se ofvan. 
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Barn: 

Karl Gustaf, löjtnant. Tab. IV. 
i Anna, f 1727 10/12, 64 år gammal på Hem-
böle. Ogift (4). 
. Karin, f 171715/7, 50 år gammal, på Hem
böle. Ogift (4). 
i Sara, f 1719 «/9, 48 år gammal, på Hemböle 
£)• Gift på 1690-talet med furiren Gabriel 
Oxhorn, ointrod. adl., i hans l:a gifte; f 1741 
Pä Hemböle, 83 år gammal (4), 

TAB. IV. 
Karl Gustaf Boose (tab. III), var sergeant 

1681. Köpte 1684 af sin svärfader, Klas Sabel-
stjerna, Kouvola gård i Lojo, som han 1686 
åter försålde. Var fänrik 1696, löjtnant 1700, 

TAB. I. 
Hartvig Dyker, väpnare. Ledamot af lands

rätten i Åbo 1415. Häradshöfding i Nedre Sata-
kunta härad 1432. Bannlyst, emedan han oskä
rat Åbo domkyrka genom att till högaltaret 
förfölja en ovän. öfverlämnade till försoning af 
sitt brott till domkyrkan sitt gods Heikkilä i 
virmo att tillträdas efter hans död. Gift med 
Karin Jönsdotter (7). 

Barn: 
Tomas Hartvigsson. Tab. II. 

TAB. II. 
Tomas Hartvigsson. 
Barn: 
Simon Tomasson. Tab. III. 
Jakob Tomasson till Borstböle. Tab. IV. 
Katarina, gift med en bondeson i Åbo, för

verkade därigenom sitt frälsearf. Brodern, Simon 
Tomasson, fick 1541 kungligt tillstånd att till-
lösa sig hennes andel i Kapellstrand (6) i Par
gas socken. 

TAB. III. 
^ É » u \ Simon Tomasson till Kapell-
• j sSf^Ai \ \ \ strand i Pargas socken, som han 
flP**V=^V\ efter Västerås recess 1527 bördat 
ijL1V',V'MiI' från Nådendals kloster (1). Lands-

jWMs fogde i Halikko och Pikis härad 
yi£^£Jp*y 1548—53, samt befallningsman 

>»- på Åbo slott 1553-60(2). Hade 
1 förläning Uskela bol i Halikko socken 1554 

då han uttågade med armén. Lefde 1704, men 
omtalas 1710 såsom i kriget afliden (7). — Gift 
l.o med Helena Sabelstjema, f 1693«/10 (10), 
dotter af kaptenlöjtnanten Klas Sabelstjcrna, n:r 
206, och Märta Björnram, n:r 300; — 2:o före 1696 
(9) med Anna Maria v. Köhnigstedt i hennes 
l:a gifte, dotter af majoren Johan Köhnigstedt, 
n:r 1276, och Magdalena Maria Lambert. 

Barn: 

1. Brita Helena, f,| 1680, f 1718 % Gift 
1702 med löjtnanten Arvid Tollet, 

1. Hedvig Juliana, född 1686 ^/f. på Kou
vola; f 1694'^/H i Hauho socken (10). 

Källor: (1) F S 1844. = (2) Amlnoff, F. adelns o. ridd. 
hist. — (3) F S 1855. — (4) Sagu K. — (5) Raseborg D 
1684V». — Borgå D 1704 "»/,„. — (7) Hollola D 1723'%. 
- (8) Lojo K. — (9) Hollola D 1697'%. — (10) Hauho k. 

Vapen: Vapensköld 1 Sagu kyrka. 

—59. Fick af hertig Johan 1558 6/9 en tomt i 
Åbo till evärdlig egendom (2). Redovisade för 
Pargas och Nagu socknar 1559, 1560. Uppdrogs 
1559 ir)/i att låta i Åbo förfärdiga en tornerplats 
och 1559 2o/3 att inreda artilleriet vid Åbo (3). 
Bevistade riksdagen i Stockholm 1560. Erhöll 
1560 l 9 / u förläning af Domarby i Pargas spc-
ken. Befullmäktigad 1560 w/,, att vid Åbo „göra 
och låta hvad som till hans furstliga nådes nytta 
och gagn ske kan". Lefde ännu i februari 
1561, men namnes såsom afliden 1561 6/3 (3). 
Barnlös. — Gift med Anna Hansdotter till 
Fulkila, dotter af Hans Persson (Starck, n:r 222) 
och Karin till Pojoby (Boije, n:r 16). — Hon, 
jämte sin man, upplät med sin moders sam
tycke 1542 Södbirkom i Sjundeå till Ivar Fle
ming mot Brunnsböle i Pargas (4), samt gjorde 
sitt testamente 15731H/n, i hvilket hon öfver 
allt skifte gaf fru Birgit till Gennarby, sin mor
broder Nils Boijes enka, ett sitt arfgods i Te-
nala socken, »för hennes många kärliga välgär
ningar hon mig bevist", och bestämde sin jord
fästning i Salo kyrka .under min egen bänk" (5). 

TAB. IV. 
Jakob Tomasson (tab. II), till Borstböle i 

Pargas socken, som han 1527 tillegnade sig af 
Nådendals klostergods (1). —• Gift med Brita, 
som lefde 1588 och gästade Åbo slott; i slot
tets mantalslängd kallad »hustru Brita, Hartvig 
Jakobssons moder i Pargas". 

Barn: 

Hartvig Jakobsson, frälseman i Borstböle 
1567—75. Har 1568 bland adeln i Åbo län 

Borstböle-släkten. 

Enligt frälserannsakning 1588 var denna släkt adlig af »hedenhös* (9) och räknade nedan
stående härledning från väpnaren Hartvig Dyker. Denne förde i vapnet en fågel, medan hans 
efterkommande brukade den säkert nära befryndade släkten Garps sköldemärke. 
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undertecknat trohetsförsäkran till konung Jo
han III. 

Tomas Jakobsson till Borstböle, fick 1591 
12/i2 frälse för Lillby på Harvarön i Pikis socken. 
Lefde 1602 (9). 

Karin Jakobsdotter, begr. 1609 12/7 i Åbo 
domkyrka (8). — Gift l:o med Jakob Klemets-
son, stadsskrifvare i Åbo; — 2:o med Matts 

Mårtensson; -- 3:o med borgmästaren i Åbo 
Erik Olofsson Spåre. 

Källor: (1) Jakob Teits klagomålsreg. — (2) Bomaru-
son, Hertig Johan. — (3) Hertig Johans diar. — (4) Ivar 
Fleming» jbok. — (5) H. — (6) RR. — (7) Åbo domk. 
Svartbok. — (8) Åbo domkyrka. - (9) F S 212 d. 

Sigill: F. S. 215: 44 b. 

Bosin. 

Uradel från Holstein. Naturaliserad i Sverige 1653 22/7, introducerad 
1654 under n:r 592. Immatrikulerad på finska riddarhuset 1818 under 
n:r 49. Utgången i Finland 1862, fortlefver i Sverige. 

TAB. I. 

Paul Bosin, löjtnant 
för ett kompani soldater 
under öfverste Samuel 
Cockburns reg:te, bevis
tade ryska tioåriga kri

get 1607—17 (1). Erhöll 1614 2&/9 förläning af 
gods till 100 dalers årlig ränta i Hollola härad 
och 1619 » / , säterifrihet på sin gård Pätiälä i 
Aslkkala socken, hvilken han af öde upptagit (2). 
Egde genom sitt första gifte Pirlaks säteri i 
Borgå socken, i hvilken förläning han blef stad
fäst 1630 *>/3 (3). Kallas kapten, lefde 1643, 
yrkade ansvar på ryttmästaren Sten Ivarsson 
Tavast för dråp på sonen Fredrik (4). — Gift 
l:o med . . . . i/rader, (4) dotter af livländske 
adelsmannen Filip Urader; — 2:o med Ingeborg 
Stålarm, dotter af Ture Johansson Stålarm, n:r 
32, och Margareta Bertilsdotter Mjöhund, adl. 
ointrod. 

Barn: 

1. Fredrik, kornett; f 164314/9 på Lampis 
prästgård hos sin moster, Margareta Urader, 
kyrkoherdens i Lampis enka, till följd af att 
han samma dag på Kuriala gård blifvit skjuten 
> ryggen a* ryttmästaren Sten Ivarsson Tavast (4). 

1. Katarina, begr. 1692 l/B i Esbo kyrka (5). 
— Gift med kaptenlöjtnanten Tomas Simons
son (Bilesköld, n:r 470) till Finnby i Helsinge 
socken. 

2. Paul, ryttmästare, f 1656. Tab. 11. 

TAB. II. 

Paul Bosin (tab. I) egde Pätiälä i Asikkala 
och Pirlaks i Borgå socken, samt erhöll 1654 5/2 
konfirmation på sin hustrus arfgods Tirmula i 
Lampis och Vanantaka i Janakkala socken. Var 
1648 kornett och 1656 löjtnant vid öfverste Fa
bian Berndes' Viborgs läns dragoner (6). — 
Svensk adelsman 1653 s2/?, introducerad 1654. 
Stupade i Polen antagligen 1658 (4). — Gift 
med Margareta Spåra, dotter af ryttmästaren 

Nils Månsson Spåra (n:r 160) och Anna von Trei
den. 

Barn: 

Paul, student i Åbo 1661. Tog sedan tjänst 
vid lifgardet, stupade 1676 i Skåne (4). Ogift. 

Gustaf, löjtnant, f 1676. Tab. III. 
Anna Elisabet, lefde 1681, gift med löjt

nanten Gotthard Boning, adl. ointrod. (7). 
Erik, lagman, f 1715. Tab. IV. 
Fredrik, f ung före 1660 (4). 

TAB. III. 

Gustaf Bosin (tab. II), student i Åbo 1661. 
Löjtnant. Egde Pirlaks i Borgå, Tirmula i Lam
pis och Vanantaka i Janakkala socken; — f 
16764/ia * slaget vid Lund. — Gift med Anna 
G rothusen, som 1685 fick lifstidsfrälse på 
Pirlaks, som undergått reduktion, och efter hvil
ken arfskifte förrättades 1699 (8); dotter af rytt
mästaren Henrik Grothusen, n:r 276, och Brita 
Sabelhjerta, n:r 186. 

Barn: 

Anna Kristina, egde Tirmula i Lampis soc
ken. Lefde 1723 på Sannäs i Borgå socken (8). 
— Gift omkring 1695 med fänriken Karl Gus
taf Sabelhjerta, n:r 186, f 1700, stupade i fält, 

Brita Katarina, f 1746, begr. i Pärnå kyrka. 
— Gift l:o med reg:tskvartermästaren Karl von 
der Heide; — 2:o 1707 *% med kyrkoherden i 
Pärnå, Petrus Serlachius, f 1738. 

Gustaf Fredrik, f. 1674 (9), student i Åbo 
1690. Mantalskommissarie. Egde Vanantaka i 
Janakkala socken, och afled 1740 därstädes. 
Ogift. 

TAB. IV. 

Erik Bosin (tab. II), f. 1654 % student i 
Åbo 1661. Egde Pätiälä i Asikkala socken'och 
fick efter 1683 års reduktion därpå lifstidsfrälse 
1688 '•*/;,. Innehade äfven Kokkala i Hauho och 
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Skyttälä i Hauho socken. Häradshöfding i Borgå 
och Hollola härad 1680 *»/la, afskedad 1690 
Jämte öfriga häradshöfdingar i Nyland med 
halfva lönen i pension (10). Lagman på Gott-
land, vicelandshöfding därstädes 1708 "/,. Lag-
Jan i Norra Finlands lagsaga 1711 »/10; — 
T 1715 2»/4 i Västerbotten, under flykten för rys
sarne. — Gift 1677 V, (11) i Helsingfors med 
Margareta Rosendal, f 1715 i Umeå under 
jtykten, dotter af assessorn Erik Rosendal, n:r 
b H och Margareta Bryggert. 

B a r n : 

Erik Johan, f. 1681, student i Åbo 1694. 
Mantalskommissarie i Åbo län 1707 »Va, afsked 
1735; f 1747 3°/4 på Skyttälä och begr. i Hauho 
"yrka. — Gift 1738 2% med Anna Kristina 
fhrenadler, f. 1719 10/4, i hennes l:a gifte, dot
ter af öfversten Daniel Ehrenadler, n:r 1625, 
?ch Anna Kristina Uggla, samt gift 2:o med 
kaptenen Erik Cristiernin. — B a r n : se An-
reP, tab. 5, — Wasastjerna, tab. 5. 
3 Maria Kristina, f. omkring 1679, t 1726 

I va på Kokkola i Hauho socken. — Gift med 
assessorn Erik Tigerstedt, n:r 1227, f 1736. 

Elsa, var afliden 1715. — Gift med överste
löjtnanten Fromhold von Essen, n:r 723,11722. 

Margareta, f. 1686, f 1737»/7, begr. i Ki-
mito kyrka. — Gift 1700 »/ j , med hofrättsrådet 
Klas Jägersköld, n:r 1100, f 1744. 

Helena Sofia, i. 168917/10, f 1759% på 
Veiby i Lojo socken. — Gift med landssekre
teraren i Helsingfors, Johan Arckenholtz, f 1729. 

Paul, egde Kurkjärvi i Lampis socken. 
Adjutant vid Tavastehus läns inf. reg:te. Fån
gen 171010/e vid Viborgs öfvergång och förd 
till Tobolsk, därifrån han efter fredsslutet hem
kom. Löjtnant vid sitt förra reg:te 172418/3; 
t 1741 /e på Kurkjärvi, begr. i Lampis kyrka. 
— Gift med Rebecka Herkepaeus, f 1767 ^ / j . 
— Barn: se Anrep, tab. 7, — Wasastjerna, tab. 7. 

Hebla Florentina. Gift med kaptenen Abra
ham Fontell. 

Hedvig Katarina. Gift med kommissarien 
Karl Nordberg. 

Fredrik, kornett vid Tiesenhausens drago
ner; t massakrerad till döds under rysk fån
genskap i Solikamsk. — Ogift. 

Källor: (1) F S 5947: 20. - (2) F S 4482: 8. — (3) F S 
259. — (4) Sv. R. Biografika Bosin. — (5) Esbo K. — (6) 
F S 125. — (7) Raseborg D 1681. — (8) Borgå D 1723: 190. 
— (9) Janakkala K. — (10) Sv. K- Hkv. — (11) Helsing
fors K. -

Botila-släkten. 
Svensk släkt, som 1581 fick frälseförläning i Finland. Ehuru därtill 

kallad, senast 1633, försummade ättens sista medlem att infinna sig till 
introduktion på riddarhuset. Ätten utgick på svärdssidan antagligen 1649. 

TAB. I. 
Anders Larsson till 

Botila, enligt sin sam-
"da Karl Karlsson Gyllenhjelms anteckningar: 
»en östgöte födder, och länge brukader i krig, en 
jnodig och manhaftig man, som förde finske ryt-
tere" (l). Ryttare under hoffanan 1573, kvarter
mästare 1578, satt s. å. i borgrätt på Åbo slott. 
;ar löjtnant för hoffanan, då han 1581 13/6 un-
[ter frälsevillkor fick förläning af kronans pre-
pendegods Botila och Rikkala i Halikko soc
ken (2). Utnämnd 1593/5 till ryttmästare för 
jtoska adelsfanan. Underskfef 1594 finska adelns 
"Ohetsförsäkran till konung Sigismund och fick 
af honom 1594 24/ö evärdligt frälse för alla sina 
£°ds, med förläning af Laidekull i Lode slotts-
,an i Livland, af Hirsjärvi och Pitkäjärvi byar i So-
^ero, samt af Vihtiälä i Kangasala socken, hvartill 
J595 v/5 lades Träsko i Kimito och Vihmalo i S:t 
fertils socken (2). Var med finska adelsfanan 
^'as Fleming följaktig under klubbekriget 1596 
T~^~l, då äfven hans gård Botila af bönderna 
hM sköflad och bränd (3). I slottslofven på 
A bo slott 1597. Fördes efter slottets kapitulation 
fiä hertig Karls befallning såsom gisslan till 
Sverige (3), men lyckades undkomma därifrån 
0ch stämdes 1600 «/8 för rätta att förklara sitt 

beteende. Försonad med hertigen, ånyo 1600 
w/e utnämnd till ryttmästare för finska adels
fanan, hvilken han uppdrogs att sammankalla (4). 
Återfick 1601 4/5 alla sina förläningar (4). Be
vistade kriget i Livland. Blef vid Kokenhusen 
1601 skjuten genom axeln, föll af hästen och 
skulle blifvit tagen af fienden om icke hans son 
Lars Andersson räddat honom. Befullmäktigad 
1602 Vi (5) att vara ståthållare på Viborg under 
ståthållaren Axel Rynings frånvaro. Har 1602 i 
Åbo underskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 
till hertig Karl. Beordrad 1602 V9 (4) att med 
sin fana skyndsamt draga till Livland, men se
dermera 1602 »/„ befalld att stanna i Viborg, 
emedan oroligheter uppstått vid ryska gränsen. 
Ståthållare öfver Revals slott och län 1603'/,., 
(5), hvilken befattning han innehade till 1612. 
— Jämte andra bland finska adeln misstänkt 
för delaktighet i stämplingar mot regeringen 
och för den skull befalld till Stockholm 1603 ln 
men kort därpå ™jVi befordrad till öfverste för 
krigsfolket i Finland efter Arvid Stålarm (5). 
Hugnad 1605 2/10 med förläning af Suontaka by 
i Somero socken (6). Deltog i ryska tioåriga 
kriget, förde befäl vid Ivangorods belägring 
1610, afslöt 1611, såsom kommendant på Reval, 
stillestånd med polska öfverbefälet (7). Upp
drogs 1611, då danska kriget utbröt, att igång-

7 
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sätta ett anfall på ösel (5), hvilket han verk
ställde. Därunder stupade hans son, Lars, vid 
Arensberg. Lefde 1613 20/7, — då han af ko
nung Gustaf II Adolf fick konfirmation på alla 
sina gods i Finland, på Laidekull i Livland 
och sitt stenhus på domen i Reval, — men 
var död s. å. i september (8). — Gift l.o med 
Brita Tönnesdotter (9), som lefde 1608 (10); 
dotter af slottslofven Tönne Olofsson Wildeman, 
n:r 89 och Brita Henriksdotter Risbit, uradel; 
2:o med Anna Jakobsdotter, t 1632 (11), dot
ter af kyrkoherden i Storkyrö, Jakob Sigfridi 
Geet, uradel. Hon fick 1614 6/5 lifstidsfrälse 
på skattehemman i Halikko socken och testa
menterade 1628 sitt fädernegods Geitilä i Masku 
socken till sin systerdotter Brita Henriksdotter 
(12). 

B a r n : 

1. Lars Andersson till Jurvala och Botila, 
ryttmästare, f 1611. Tab. II. 

1. Måns Andersson, gaf under sin faders 
lifstid och med hans samtycke Botila säteri i 
morgongåfva till sin hustru Brita Henriksdot
ter, som var hans styfmoders systerdotter (12). 
Han lefde 1620 (13), men 1628 var Brita Hen
riksdotter omgift med kyrkoherden, magister 
Joakim Stutaeus. 

1. Erik Andersson till Laidekull i Livland, 
sålde 1632 sin andel i Vihmalo gods i Halikko 
socken till sin svåger Hans Ramsay (13). 

1. Elin, t före 1630. Gift med ryttmästa-
ren Hans Ramsay, n:r 215, f 1649, i hans l:a 
gifte. 

2. Torkel Andersson till Botila, egde Vih-
tiälä i Kangasala socken och var där bosatt. 
Namnes 1633 i riddarhusprotokollet bland dem 
af adeln i Finland, hvilka icke anmält sig till 
introduktion, ehuru deras adliga härkomst var 
obestridlig. Lefde 1647, var af liden 1649 (14). 
— Vigd kort före sin död med sin »konkubin", 
hade med henne en dotter, som 1649 lefde 

TAB. I. 
Johan Brakel, arfherre till Kochtel och 

Oddris i Livland, ryttmästare i svensk tjänst. 
Erhöll 1606 12/8 förläning af Pohjois fjärding 
i Tuulois socken, samt 1616 21/8 några byar i 
Todlovoi och Kargal pogoster i Ingermanland 
(1). Landtråd. Uppförde i Ingermanland Soikina 

gift med ryttmästaren Arvid Finckenberg, n:f 

159. Hennes arfsrätt blef af Åbo hofrätt för
kastad (14). 

TAB. II. 
Lars Andersson till Botila i Halikko (tab. I). 

samt till Jurvala i Somero socken. Ryttmästare 
för en fana finska ryttare 1604 (15). Sändes 
1606 med trehundra ryttare att eröfra slottet 
Fellin från polackerna, blef tillbakaslagen, men 
satte staden i brand (16). Fick 1604% förlä
ning af några byar i Uskela socken (17). Ut
märkte sig under ryska tioåriga kriget, vid La-
doga och Novgorod (7). Blef ståthållare på Kex-
holm 1611, men fick s. å. om hösten i upp
drag att med sin fana draga till ösel „att göra 
de danske afbräck"; — f 1611, i slutet åf året, 
skjuten vid Arensberg (2). — Gift med Mar
gareta Munck, f 1667 ™/g, begr. i Åbo dom
kyrka, dotter af Mickel Påvelsson Munck (at 
Fulkila, n:r 160) och Margareta Starck, n:r 222. 
Hon blef omgift före 1620 med öfversten 
Kristoffer Asserson Mannersköld, adl. ointrod-

B a r n : 

Margareta Larsdotter, begr. 1657 ^ /n 1 
Åbo domkyrka. Gift l:o med Samson De lä 
Mötte den yngre, n:r 123, till Lahis i Sääks-
mäki socken; — 2:o med överstelöjtnanten 
Johan Bäck i Finland, n:r 193, f 1679, i hans 
l:a gifte. 

Anna Larsdotter, lefde ogift hos sin syster 
på Lahis, f därstädes, begr. 1642 i Sääksmäki 
kyrka (18). 

Källor: (1) Hist. Handl. XXX, 2. - (2) Sv. R. Biogr. 
Qrasg. — (3) Y. K. Klubbekriget. — (4) Waaranen I. -
(5) R. R. — (6) F. S. 4405: 1. — (7) Widekindi. Tijo Ahrs 
Krigshistoria. — (8) F. S. 4438. — (9) F. S. 6811. — (10) 
Waaranen III. — F. S. Biogr. Wildeman. — (11) F. S. 1898. 
- (12) Halikko D . 1628. — (13) Halikko D 1634 ia/s- - f 
(14) R. R. — (15) F. S. 1639. — (16) Bunge, Archiv I, 154. 
— (17) F. S. 1673. — (18) Sääksmflki k. — 

Vapen: Vapensköld i Somero kyrka. 

hof och var där bosatt ännu 1649 (2). Begraf-
ven 1661 i,0/7 i S:t. Nikolaikyrka i Reval (9). 
— Gift med Anna Kursell, f. i stiftet Rositen, 
dotter af Henrik Kursell. Hon begrofs 1686 8/8 
i sin makes graf. 

B a r n : 

Henrik, löjtnant, f 1676. Tab. II. 

Brakel. 
Uradel. Härstammar från slottet Brackel i Westfalen. Inkom öfver 

Livland, där den introducerats bland härmästerliga ätter, till Finland. 
Naturaliserad i Sverige 1756 s8/,,, immatrikulcrad på riddarhuset därstädes 
under n:r 1779. Intagen i finska riddarhuset vid dess stiftande 1818 un
der n:r 139. Fortlefver i Sverige och i Finland. 
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TAB. II. 
Henrik Brakel, (tab. I) till Kochtel och 

yadris i Livland. Löjtnant vid Viborgs läns 
«ragonreg:te, f 1676 i Livland (3). Gift med 
Margareta Wrangel. dotter af Jurgcn Jur-
gensson Wrangel och Kunigunda Taube. 

B a r n : 

T Georg Antoni, f. 1627, öfverste, f 1686. 
•ab. IH. 

Otto Reinhold, kapten vid öfverste Del-
jvighs inf. reg.te, f 1659, stupade vid Köpen
namns belägring, 28 år gammal, enligt inskriften 
Pa en sorgefana, som funnits uppsatt i Roeskilde 
domkyrka, där han antagligen blifvitbegrafven (4). 

Berend, kapten vid Tavastehus inf. reg:te, 
förlagd i Neumunde garnison 1664-1667 samt 
1 Pernau garnison 1667—1668 (5). Avancerade 
'678 till öfverstlöjtnant och deltog i fälttåget 
J»l Preussen 1678—1679. Lefde vid brodern 
ucorg Antonis död 1686 (3). 

Ännu två söner, hvilka bägge voro kaptener 
°ch stupade i krig före 1686 (3). 

T A B . III. 

Georg Antoni Brakel (tab. II), arfherre till 
kochtel och Oddris i Livland, f. 1627 u/l0 på 
Jvochtel. Besökte »större skolan" i Narva 1640 
jjjl 1643, då han af sina föräldrar sändes till 
Stockholm, att »appliceras till krigsexercitier" 
|3). Uppvaktade först riksrådet, friherre Hans 
wachtmeister, »hvilken ett särdeles behag för 
Jjonom fattade" (3), sedan från 1644-1646 
brottning Kristina som en „adelsbursch." Korp-
ral vid drottningens lifgarde 1646. Följde med 
pefve Magnus Gabriel De la Gardies ambassad 
Wl Frankrike, därifrån han 1648 hemkom och 
plef löjtnant vid Viborgs läns inf. reg:te. Reg:ts-
kvartermästare 1650; kapten 1653. Bevistade 
under polska kriget 1655-1657 med Viborgs 
läns reg:te de flesta aktioner samt fältslaget 
vid Warschau 1656. öfverstlöjtnant 1657 s / 8 v'd generalguvernören Krister Horns nyupp-
rättade dragonregemente i Ingermanland. Ut
märkte sig 1657 vid Augdov, där han med 
sto skvadron tillbakaslog fienden och räddade 
det svenska artilleriet. Vice kommendant 1658 
På fästningen Ivangorod, hvarest hertigen af 
Kurland då hölls fången. Öfverstlöjtnant 1658 
vid Jönköpings reg:te, med hvilket han inföll 
* Danmark samma år. Fången i slaget vid 
^yborg 1659 l*/u, frigifven efter fredsslutet. 
Bevistade riksdagen i Stockholm 1660 och fun
gerade såsom bärare vid konung Karl X Gu
stafs begrafning. öfverstlöjtnant vid Krono-
, e rgs reg:te 1662. Kommendant i Helsingborg 
'666, Beordrad 1669 att öfvervaka Landskrona 

fästnings reparation. Uppvaktade 1675 med sin 
skvadron under riksdagen i Uppsala vid konung 
Karl XLs kröning. Öfverste för marinreg:tet 
1676. Förde 1676 under sjöslaget vid Öland 
befäl på örlogsskeppet Nyckeln, öfverste för 
Kronobergs reg:te 1677. Öfverste för Tavaste
hus läns inf. reg:te 1678. Sände efter order sitt 
reg:te till Preussen samma år och skulle själf 
följa efter, men blef på vägen fången i Polen 
och lösgafs först sedan han förbundit sig att 
icke resa till armén. Vice kommendant i Narva 
1679. Dimitterad till Finland 1681. Hörde från 
1684 till den kommitté, som egde utföra indel
ningsverket i Nyland. Sammankallade sitt re
gemente till besiktning att försiggå 1685 »/,, 
men afled därförinnan, natten mot *%, på 0f-
verstebostället Gammelgård i Borgå socken. 
Begrafven 1689 4/i i Narva domkyrka, med 
tryckt likpredikan af superintendenten Johannes 
Gezelius. — Gift 1657 8/B i Narva med Katarina 
Wellingk, som lefde énka 1689, dotter af öf-
versten Otto Wellingk och Kristina Manner-
skjöld, n:r 128. 

B a r n (3): 

Henrik Otto, arfherre till Kochtel och Od
dris i Livland. Fänrik vid Kronobergs reg:te 
1668 (5). Kapten vid öfverste Mauritz Wel-
lingks reg:te 1686; öfverstlöjtnant. Deltog 
under Karl XII:s krig i krigshändelserna i Fin
land. Utmärkte sig vid Rautus där han i ok
tober 1705 med trehundra man tillbakaslog "ett 
fientligt parti och blef svårt blesserad (6). öf
verste för Ingermanlands dragonreg:te 1710 */., 
(7). Afsked för sjuklighet 1713 »/6 (8), med* 
generalmajors karaktär; — f 1714, i' början af 
året, i Nykarleby. — Gift 1690 med Gertrud 
Wellingk, f. 1670, f 1710, dotter af löjtnanten 
Didrik Adolf Wellingk och Anna Margareta 
Galle i Finland, n:r 

B a r n : se Anrep, tab. 1. — Wasastjerna, 
'tab. 1. 

Anna Sofia, lefde 1680. Gift med ma
joren Otto Reinhold Bergh, f 1700, i slaget 
vid Narva. 

Dotter, lefde 1689. Gift med kaptenen 
Jilrgen Johan Brand. 

Maria Kristina, t 1747. Gift 1684 med 
kaptenen Didrik Johan von Essen, n:r 723, 
t 1701, skjuten vid Riga. 

Dotter, lefde 1689 ogift hos sin moder. 
Ännu två söner och åtta döttrar, ff före 

fadern. 

Källor: (1) RR. — (2) Ingermanlands räkenskaper. — 
(3) J. Gezelius: Likpredikan för öfversten Georg Antoni 
Brakel. — (4) OB. — (5) Sv. K. Likv. - (6) Nordberg: 
Karl XII Historia. — (7) F. S. biogr: Brakel. — (8) Yrjö 
Koskinen: Lehteitä, 299. — (9) Reval, S:t. Nikolaikyrka K. 
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Brand. 
Svenska adliga ätten n:r 201. Adlad 1581 »/8 — enligt en uppgift re

dan 1559, — introducerad 1633. lmmatrikulerad på finska riddarhusct 
1818 under n:r 16. Utgången på svärdssidan 1883. 

TAB. L 
Didrik Brand, en

ligt en gammal vapen
bok öfver finska släkter i Uppsala bibliotek skulle 
han blifvit adlad 1559 af konung Gustaf I. 

B a r n : 
Joakim Brand. Tab. II. 
Olof Brand, höll glafven vid sin broder 

Joakims bröllop 1581 (1). 
Hans Brand, skeppare på galejan Råboc-

ken 1572 (2). Höll glafven vid sin broder 
Joakims bröllop 1581 (1). 

TAB. II. 
Joakim Didriksson Brand,fick 

1565 <2S/G jämte sin hustru fräl
serätt för hennes arfgods Muurla 
i Muurla, Marttila och Tieksmäki i 
Kisko, samt Lillvik i Kimito soc
ken. Denna förläning återkalla
des 1576, men gafs honom 1576 
'•7(; ånyo på behaglig tid (3). Var 

slottslofven på Åbo slott 1568—69 (4). Förordnad 
1576 »/ . till slottslofven på Nyslott (5). Er
höll 1577 19/9 förläning af höränta och dags
verk från Kuiisjoki bol, Uskela socken (3). Be
falld 1579 att med sitt folk från Nyslott för
foga sig till Kexholms län „tillfogandes ryssens 
undersåtar den mesta skada och nederlag som 
någonsin möjligt vara kan" (5). Därest han 
lyckades lofvades „sköld och hjelm som 
du hafver begärat." Befallningsman på Kex
holm 1581, med beställningsbref 1581 s l/5 (5). 
Adlad 1581 22/3, under det villkor „att han däre
mot skall laga och beställa att Kexholms slott 
icke måtte komma oss och kronan i från — 
men hvar annorledes sker, då skall han eller 
hans efterkommande detta vårt bref intet njuta" 
(5). öfverstebefallningsman på Kexholm 1590 
^/a. Amiral öfver Kcxholmska skeppsflottan 
1591 27A, (5). Fick för sin långliga tjänst tvenne 
kyrkogods i Jääskis socken 1593 ?/«$ (11). Kom
missarie vid gränsläggningen mellan Ryssland 
och Sverige 1595 ^/4 (9). Befallningsman på 
Åbo slott 1599 ia/4, jämte Hartvig Henriksson 

, till Voltis. Bevistade Åbo belägring och har 
jämte slottets öfriga besättning undertecknat 
bref vet af 1599 ll/« till hertig Karl med kapi
tulationsvillkor och begäran om lejd och nåd (9). 
Har icke underskrifvit finska adelns trohetsför
säkran till hertigen 1602, men synes det oak-
tadt fått behålla sina gods. Förekommer i 
handlingar senast 1610 »/» °*å n a n utgifvit 
kvittens för förtäring på väg till Kexholm (10). 
Var död innan 1614 7/io- hvilken dag hans son 
Johan fick konfirmation på sin faders gods (12). 

— Gift l:o 1565 (?) med Karin Olofsdotter, 1 
hennes 2:a gifte; dotter af frälsemannen Olof 
Hansson till Muurla och Brita Håkansdotter 
(Slang, n:r 91), samt enka efter Nils Simonsson; — 
2:o 1581 H/1(, på Muurla med Anna Eriksdotter, 
som lefde 1606, dotter af fogden Erik Anders
son (Rääf i Finland, n:r 58) och Margareta 
Fleming, n:r 4. 

B a r n : 
1. Henrik Brand, till Muurla, hans möderne

gods i Kisko socken, hvilket fadern till ho
nom afstod 1597. Har underskrifvit Uppsala 
mötes beslut 1593. Hofjunkare hos konung 
Sigismund, öfvergick till konung Karl och var 
hans hofjunkare 1603-04. Ledamot 1603 af 
en ambassad till London (13). Förordnad 1604 
12/]2 generalöfversten Axel Kurck till hjälp. 
Mönstrade 1604 jämte Kurck adelns rusttjänst 
i Finland, men 1605 15/i tillskref konungen Brand 
att „oförmärkt hafva akt på Kurck, att han 
icke rymmer sin kos åt Ryssland." (14). 

öfverste 1605 för finske ryttare. Fången i 
slaget vid Kerkholm 1605 "/* förd till Krakau, 
och f 1606 därstädes, på konung Sigismunds 
befallning afrättad såsom öfverlöpare. (15). -
Han fick 1606 15/i» medan han var fången i 
Polen, förläning af alla de gods i Västergötland, 
hvilka tillhört Lindved Posse (16), och 1606 
ir7ii fick hans syster rätt att uppbära räntan af 
hans gods i Finland »till dess hennes broder 
genom ransoning eller med annan medel kan 
komma i riket igen"( 17). Ett bref från Hen
rik Brand, där han berättar om sitt frieri till 
Gödik Finckes dotter, finnes tryckt bland Waa-
ranens Sami. af Urkunder III. 

1. Johan Joakimsson till Lillvik i Kimito 
socken, sändes 1596 af hertig Karl, jämte Lind
ved Klasson (Sabelfana), att möta ryska sände
bud (18). Har underskrifvit finska adelns tro
hetsförsäkran till hertig Karl 1602. Fick frihet 
för sina ärfda gods 1603 i/8 O9); t 1604> v i d 

belägringen af Wittensten i Estland. 
1. Joakim Joakimsson, förekommer i man

talslängd på Åbo slott 1598 (13), var fänrik för 
Mårten Klassons fana 1601; (19). Fick frihet 
för sitt arfgods Tieksmäki i Uskela socken 1603 
V8, med stadfästelse 1605 2/4 (20); f antagligen 
kort därefter, ogift. 

1. Brita, fick 1606 1B/6 tillstånd att uppbära 
räntan af sin broder Henrik Brands säteri Muurla 
i Kisko socken, till dess han kunde komma 
i riket igen (21). Innehade sedermera samma 
gods; t på 1650 talet. Gift med hofjunkaren 
Hans Lindelöf, n:r 143. 

2. Johan Brand, slottshauptman; | 1652. 
Tab. II. 

I 
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TAB. III. 

Johan Brand (tab. II), ryttare under Evert 
Horns kornett 1611. Var fänrik under Henrik 
Månsson Spåras fana, då han 1614 **/9 fick 
tillstånd att obehindradt besitta de gods som 
konung Karl IX till hans aflidne fader pantsatt, 
samt förläning af Hylta i Tenala och Kaukola i 
Muurla socken. Fick 1614'/ i0 frihet på skatte
hemman i Uskela socken (22). Fänrik under 
finska rytteriet, bevistade kriget i Tyskland. Ut
bekom 1627 ayB i Dirschau stadfästelse på frälse 
för sina gods Kallas 1630 generalgevaldiger-
löjtnant. Introducerad på svenska riddarhuset 
1633, deltog i riksdagen s. å. Kapten för hemma
varande uppbåd i Borgå län 1633. Riksschultz-
öfverstelöjtnant 1640. Hauptman på Nyslott 
1643*yu (23). Hade afsked 1651 w/w då han 
erhöll förläning af två hemman Rödsund i Pärnå 
socken (23); f 1652. - Gift med Katarina 
Munck, f före honom; dotter af Mickel Påvels-
son (Munck af Fulkila n:r 160) och Margareta 
Starck, n:r 222. 

f omkring 1672, begr. i Kisko 

B a r n : 

Henrik 
kyrka, ogift. 

Katarina, 
Herman, till Krokby i Tenala socken. Var 

1649 korpral vid ryttmästaren Erik Ljusters 
kompani, Åbo läns kav. reg:te. Fick 1652 ^/6 
stadfästelse på sin aflidne faders gods, Hylta 
i Tenala socken. Var kornett 1652, löjtnant 
1655; f 1656, barnlös. Hans vapen har fun
nits inbrändt i ett fönster i Kisko kyrka (1). 
— Gift med Beata Stålarm, lefde 1687, i hen
nes 2:a gifte, dotter af Axel Eriksson Stålarm, 
n:r 32, och Märta Boije af Gennäs n:r 16, samt 

enka sedan 1646 efter kvartermästaren Karl 
Pihl, af frälsesläkt. 

Klas, till Tieksmäki i Kisko socken. Korp
ral under öfverste Henrik Horns kav. reg:te 1655/2. 
Kommenderad 1655 /3 till Riga. Kornett 1658 
vid Åbo läns kav. reg:te, tågade till Polen och 
Littauen (25). Kallas sedermera ryttmästare; 
t 1703, begr. i Kisko kyrka. — Gift 1672 21/10 
på Tieksmäki med Katarina Hästesko af Må
lagård; f 1713/2; dotter af kornetten Mårten 
Hästesko af Målagård, n:r 187, och Anna Gyl-
lenhjerta, n:r 40. 

B a r n : 
tab. 3. 

se Anrep, tab. 3. — Wasastjerna, 

Johan, egde Marttila i Uskela socken, som 
han 1670 bytte till presidenten Gustaf Grass 
mot Germundby i Tenala och Laiterla i Bjärnå 
socken (26). Korpral vid Tavastehus läns kav 
reg:te 1655, kornett 1656 och var det ännu 
1660 (25). Bevistade riksdagen 1664; — f 
1689, begr. i Tenala kyrka. — Gift med Anna 
Katarina Lindelöf, f. 1629, f 1692, begr. i 
Tenala kyrka, i hennes 2:a gifte, dotter af hof-
junkaren Hans Lindelöf, n:r 143, och Brita 
Brand (se ofvan), samt enka efter löjtnanten 
Kristoffer Ulfsax, f 1656 (25). 

Hebla, lefde 1670 på Germundby i Tenala 
socken. 

Källor: (1) H. — (2) Åbo slotts räkensk. 1572. — (3) 
L. — (4) F S 7119 a. - (5) R. R. - (7) F S 5654: 81. -
(8) Y K- Klubbekriget. — (9) F S 5726: 26. — (10) F S 
5908: 32. - (11) F S 5710: 21. - (12) F S 6811: 359. -
(13) Gft. Suom. Mist. — (14) Waaranen III. — (15) Wer-
ving, Konung Sigismunda Hist. 88. — (16) F S 1/02. — 
(17) F S 1854. - (18) F S 1562. - (19) F S 1628. - (20) 
F S 1673. - (21) F S 1854. - (22) F S 6812: 90 - (23 
£• J L r (24> F S 365. - (25) Sv. K. likv. - (26) Halikko 
D 1670. —. 

Sigill: F S 6499: 12. 

Brase. 

Adlad 1681 M/6, introducerad på svenska riddarhuset 1682 under n:r 
998. Utgången under 1700-talet i Sverige. Osäkert är om ätten var af 
svenskt eller finskt ursprung. I Kymmenegårds län förekommer 1678 .sa
lig Brasens efterlefverska, Karin Persdotter Giers". 

TAB. I. 

Bengt Tyrisson, kap
ten, erhöll 1650 2°/8 två 
hemman i Gestarby, 

Fröshult socken, Västmanland, på hvilken för
läning sonen Mårten Brase fick konfirmation 
1680w/7 (i). 

B a r n : 

Mårten B rass, nobil. Brase, f. 1637 27/3 i 
Gross-Glogau, underofficer vid Upplands reg:te 
1654; fänrik 165710/.>, löjtnant vid öfverste H. 
Flemings reg:te 165Ö, bevistade fälttåget till 
Jämtland. Kaptenlöjtnant vid Viborgs läns 

infanterireg:te 1663 (2). Erhöll under Norrkö
pings besluts villkor Hattula säteri i Mohla soc
ken 1665 5/io- Reg:tskvartermästare vid Viborgs 
läns infanteri reg:te 166827/8. Kapten 1673»A; 
major 1679w/2. Adlad 1681 "/-, introducerad 
1682 under n:r 998. Erhöll 1683 "/„ för sig 
och sin hustru lifstidsfrälse på Hattula säteri, 
som 1682 blifvit från honom reduceradt; — f 
1697 3% i Stockholm, begrafven i Mohla kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift l:o med 
. . . . Gyldring; — 2:o 1687 med Kristina 
Wildeman, som lefde 1704; dotter af öfverst-
löjtnanten Samuel Wildeman, n:r 89, och Barbro 
Lilljebrunn, n:r 293, samt enka efter kaptenen 
Lennart Hästesko af Målagård, n:r 187. 
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B a r n : 

1. Lars, ryttmästare vid Karelens dragoner. 
Se Anrep tab. 2. 

1. Reinhold Jean, sergeant och munster-
skrifvare vid Mårten Brases kompani, Viborgs 
infanteri reg:te 1678%; afsked 1680. Volon
tär vid kungl. gardet 1683. Förare vid öfverste 
Cronmans reg:te i garnison i Narva 1684. Fän
rik vid öfverste Funcks reg:te 1687 a»/9. Fänrik 
vid öfverste Hastfehrs reg:te 1694 i Holland; 
löjtnant därstädes 1694 7/10; fången vid Namur 
1695 och förd till Dinant, återlöst. Fick be
fallning 1697 »/10 att återvända i svensk tjänst 
och blef löjtnant 1698 7/ia v i d öfverste Erik 
Pistolekors esqvadron. Kapten vid Nylands läns 
fördubbl. infant. reg:te; major 1701 (2). Of-
verstlöjtnant vid Schlippenbachs reg:te. Drunk
nade vid Riga. 

1. Herman Bernhard, lifdrabant 1701 »/„. 

Kommendant på Gottland. Major vid Östgöta 
kavallerireg:te. Afsked med öfverstlöjtnants ka
raktär 1719 »Vg (3). 

1. Benedikt, reste till Ostindien och lät 
sedermera icke höra utaf sig. 

1. Kristoffer, förare vid Viborgs inf. reg:te 
1675-77 (4). 

1. Gertrud, gift med sin styfmoders son 
ur l:a giftet, majoren Leonard Hästesko af 
Målagärd, n:r 187, i hans l:a gifte. 

1. Henrik Johan, löjtnant vid Nylands kav. 
reg:te 1700, kaptenlöjtnant 1701. Ryttmästare 
vid Karelens dragoner. Major vid Östgöta kav. 
reg:te, afsked med överstelöjtnants rang 1719 
3o/9 (4). Se Anrep tab. 3. 

1. Hans, auditör vid amiralitetet 1731. Hä-
radshöfding i Vendels härad i Uppland 1754. 

Källor: (1) R R. - (2) F S Biogr. Brase. - (3) O B. 
— (4) Sv K. likv. — 

Brask. 

Adlad 1651 16/6, introducerad på svenska riddarhuset 1654 under n:r 
695. Utgången på svärdssidan 1696. Skulle enligt uppgift af majoren 
Israel Brask hafva gammalt adligt ursprung från Sverige. 

TAB. II. 

Joen Brask, från 
Sverige. Korpral, red 

med fyra hästar; f 1601, slagen vid Kokenhu
sen i Livland. — Gift i Nystad med Lisbeta 
Henriksdotter från Palsaby i Nykyrko socken. 
Sonen Israel Brask fick 1648 på begäran råd-
sturättens i Nystad attest om detta giftermål. 

B a r n : 
Israel Brask, f. 1600. Kallas kapten 1647. 

Fick 1648 rätt att besitta sin aflidne svärfaders 
säteri Ikkala i Tyrväntö kapell, och 1651 22/5 
därpå ärftligt frälse. Adlad 1651 16/6, introdu
cerad 1654. Var slutligen major och hade tjä
nat fyratio år, då han tog afsked (3). Han drog 
1661 kyrkoherden i Sääksmäki för Åbo konsis
torium, emedan denne kallat honom ,en häll
marks adelsman" (4); — f 1687, begr. 1688% 
i Sääksmäki kyrka (5). — Gift med , 
dotter af salpetersjuderifaktorn Erik Axelsson 
till Ikkala, adl. ointrod., och Brita Månsdotter 
(Spåra, n:r 160). 

Barn: 
Son, stupade på 1650-talet i Polen (2). 
Gabriel, löjtnant, t 1689, kistlagd 1689 w/u 

på Ikkala (6). 
Gustaf, löjtnant; — begr. 169616/,0, 52 år 

gammal i Sääksmäki kyrka (5). — Gift 1688 «/B på 
Voipala i Sääksmäki socken med Lisken Ruuth, 
dotter af ryttmästaren Simon Ruuth, adl. ointrod. 
och Maria Nötebom, n:r 696. 

Jakob, dopvittne i Sääksmäki 1691 (5). 
Maria, lefde enka 1687 (7). — Gift med 

kaptenen Henrik Späre, f 1681. 
Sofia, begr. 1714 w/8, 76 år gammal, i Sääks

mäki kyrka (5). 
Ingeborg, gift l:o med löjtnanten Petter 

Hume, af skotsk adel, till Veckelaks i Nagu 
socken, f 1664 (8); — 2:o 1678 med stude
randen Lars Bock, som kort efter vigseln gick 
ut med gardet och stupade i fält (8). 

Källor: (1) Abo konslst. prot. 1661 »/„. — (2) Tavastl. 
räkenskaper 1602. — (3) Sv. R. biogr. Brask. — (4) Abo 
konslst. prot. 1661 »/•• - (5) Sääksmäki K. - (6) Sy. 
Litteratursällsk. Förh. och Upps. V: 5 — (7) F S Red. handl. 
- (8) Pikis D 1680. 

Brehmer. 

Uradel från Thuringen. Bröderna Johan Georg och Sigismund von 
Braemer råkade minderårige, sedan deras fäderneslott Ehrenstein i Thu
ringen under trettioåriga kriget blifvit afbrändt, i svensk fångenskap och 
ingingo i svensk tjänst. Deras ättegren blef efter deras död introducerad 
på svenska riddarhuset 1689 % under n:r 1165, och utgick på svärds
sidan 1709, i slaget vid Pultava. 
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kapten-
, (1), ihjälskjuten i 

Sigismund von Braemer eller Brehmer, 
' • i Timringen. Förare vid Nylands kav. reg:te 
»657, kornett 1659, löjtnant 1673 
^jtnant 1678; — f 1679 / 
Preussen af en styckekula. Egde Molnby i 
°°rgå socken genom sitt gifte samt del i Kär-
*js gård i Sagu socken. — Gift omkring 
1655 med Anna Kristina Lindelöf, f 1725 
7s på Kärkis, 90 år gammal (2), dotter af 
Karl Lindelöf, n:r 143, och Hebla Wildeman, 
n:o 89. 

B a r n : 

Elisabet, f ung, begr. 1658 ,0/8 i Sagu 
kyrka (3). 

Dotter, f barn. 
Maria Eleonora, f 1717 u,/6 pä Kärkis, 52 

år gammal (3). Gift med kaptenlöjtnanten Gu
staf Jägerhorn, af adliga Härtonässläkten. 

Johan, volontär vid gardet 1689. Introdu
cerad på svenska riddarhuset 1689. Var kap
ten vid Östgöta inf. reg.te, då han blef döds-
skjuten vid Pultava 1709 */ , (4). 

Källor: (1) Sv K Hkv. - (2) Pikls D 1726 «/.. — (3) 
Sagu K. — (-1) Ennes. — 

Brennerfelt. 
Adlad 1650 21/12, introducerad på svenska riddarhuset 1652 under n:r 

520. Utgången på svärdssidan 1674. 

TAB. I. 
Ingevald Mårtens

son, förare under Lasse 
Nilsson fana, kom 1608 
från Reval till Viborg 
med ståthållaren Anders 

Larssons till Botila bref och drog tillbaka 
»gen (1). 

B a r n : 

Mårten Ingevaldsson Brennare, nobil Bren-
"erfelt. Tab. II. 

TAB. II. 
Mårten Ingevaldsson Brennare (tab. I), 

•»obil. Brennerfelt, var kapten, »åtskilliga gån-
p r fången och sargad", då han 1644 24/i2 fick 
'ödäning af hemman i Jorois socken (2), där han 
^dan uppförde Järvikylä säteri. Satt 1648 fängs-
'ad på Nyslott, emedan han om landshöfdingen 
Mikael Jordan diktat och sjungit en Jörsmä-
delsevisa" (3). Benådad 1650 li,,,2, med pardon 
f°r nlla sina begångna excesser (4). Adlad 1650 
Via och hugnad 1651 -" /8 med godsen Tuus-

mäki och Ritalaks i Rantasalmi socken (5). Var 
1657 öfverstlöjtnant, j före 1660 antagligen i 
Polen. - Gift med Elisabet von Göben, f om
kring 1690, dotter af kaptenlöjtnanten Bartold 
von Göben, n:r 1692, och Maria Brummer (6). 
Hon blef omgift antagligen kort före 1660 7/2 
(6), då hon afvittrade sina barn ur första giftet" 
med öfverstlöjtnanten Nils Grotenfelt, n:r 1032, 
f 1702. Genom detta gifte kom Järvikylä sä
teri till släkten Grotenfelt. 

B a r n : 

Ursula Margareta, begr. 1737 aU 90 år 
gammal i Pieksämäki kyrka. Gift med kaptenen 
Filip Creutzman (7). 

Maria Elisabet, f. 1649, lefde 1660 (6). 
Mårten Augustin, f. 1651 (6). Sergeant 

vid öfverste Burghausens dragonreg:te 1670; 
f 1674 (8). 

Abigaél, f. 1653 (6), lefde enka 1678 (9). 
Gift med föraren Aron Klöfversköld, n:r 579. 

Källor: (1) F S 5893:40. — (2) F S 6820. — (3) Ny
slott I) 1648. — (4) R R. — (5) F S Reduktlonshandl. 
(6) Släkten Grotenfdts haudl. - - (7) N. (8) Sv K likv. 
— (9) Stranda I) Ki78 'H/.,. — 

Brinkkala-släkten. 

Adlad 1576 12/8, utgången på svärdssidan 1615. 

TAB. I. 
Erik till Brinkkala i 

Kakskerta kapell (1). — 
Gift med . . . . . dotter 
af frälsemannen Olof till 
Niise i Borgå socken. 

B a r n : 

Hans Eriksson till Brinkkala, ståthållare, 
t 1608. Tab. II. 

Anna Eriksdotter (1), gift med höfvidsman-
ncn Per Mårtensson Frijs, adl. ointrod. 
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TAB. II. 
Hans Eriksson (Tab. I), kallad „finske 

Hans Eriksson", till Brinkkala i Kakskerta ka
pell. Understallmästare 1565. Var 1567 höf-
vidsman på örlogskeppet Jonas von Emnden, 
låg i borgläger på Kastelholm (2). Fick 1568 
L*7(i förläning af Nyby (Juva) i S:t Mårtens soc
ken. Amiral på de Narviske farvattnen 1570. 
Slottslofven på Viborg 1573 6 / n (3). Adlad 
1576 ia/8, med evärdligt frälse på Brinkkala, 
och förläning af Alastarobol i S:t Mårtens soc
ken. Slottslofven på Reval 1576 v>L (3). Inne
hade häradsrätten i Viborgs län 1581—99. Be
lägrade och intog Padis slott i Livland 1580 (4). 
Ståthållare på Wittensten 1582 och på Ivango-
rod 1584 1 5

7 (5). Befallningsman på Åbo slott 
1591, afsatt af hertig Karl, men åter tillsatt 
1593 «/a jämte Klas Hermansson Fleming. Ståt
hållare på Åbo slott 1597, fängslad vid slottets 
öfvergång 1597 3%. Befann sig »åldrig och 
vanlytt" i fångenskap med sin hustru ännu 
1598 H/10, hvilken dag Arvid Stålarm hos her
tigen anhöll om deras befrielse (6). Har icke 
underskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 1602 
till hertig Karl, torde dock hafva befunnit sig 
i landet; — f 1608 på Brinkkala, begr. 1608 •'*> 1(1 
i Åbo domkyrka (7) i sede mera Kiikska graf-
koret, där hans grafsten ännu synes. - Gift 
med Kristina Eriksdotter Stålarm, begr. 1611 

: samma graf, dotter af riksrådet Erik Arvids
son Stålarm, n:r 32, och Beata Grabbe, uradel. 

B a r n : 

Svante Hansson, till Brinkkala, inmanad 
1600 / n i Åbo slotts fängelse, „emedan han 
hafver tjänt Fahrensbach" (8), och sålunda del
tagit i stämpling mot hertig Karl. Underskref 
finska adelns trohetsförsäkran till hertigen 1602, 
blef benådad och fick 1604 7/6 förläning af fyra 
prebendegods i S:t Karins socken, hade därtills 
„ridit för besoldning som andra ryttare" (9). 
Fick 1607 «/e försäkring på gods i Finland (3), 
så snart han återkomme från Livland och emot 
»riksens fiender något kunnat uträtta"; — t 
antagligen i Livland och begr. 1609 Vio * Åbo 
domkyrka (7). Ogift. 

Krister Hansson, till Brinkkala, löjtnant un
der Klas Slangs fana 1602, deltog i ryska tio
åriga kriget och fick genom kungl. bref af 1607 
% försäkran om underhåll, så snart han skulle 
komma tillbaka (3). Ryttmästare för finska 
adelsfanan 1608, förnyad fullmakt 1614 "/ a (3). 
Utmärkte sig vid Tifini 1613, och blef där skju
ten i halsen (10); — f 1615 i Narva, begr. 
1616 % i Åbo domkyrka (7), där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift efter 1610 (8) med 
Brita Cruus, begr. 1618 9/9 i Åbo domkyrka, 
dotter af Matts Larsson Cruus, n:r 69, och Anna 
Björnsdotter af Lepas-släkten, uradel. 

Källor: (1) Sv R biogr. Munck. — (2) F S 2781: 7 -
(3) R R. — (4) Girs, Konung Johans krön. — (5) Stjerne-
man, Höfd.minne. — (6) Y. K. Klubbekriget; 322. — (7) 
Åbo dornk. — (8) Åbo slotts mntlslängd. (9) F S 1688-
— (10| Widekindi, Tioåriga krigets hist. 

Brunow. 

Adlad 15751H'(!, med vidstående vapen, af konung Johan III. Introducerad 
på svenska riddarhuset 1664 • / , under n:r 689. Inskrifven på finska rid-
darhuset 1818 under n:r 56. Utgången på svärdssidan 1849. 

Sköldebrefvet var redan förkommet 1634 då för ätten förgäfves begär
des introduktion af den adlades son, amiralen Göran Brynnielsson, ofta 
för korthets skull kallad Göran Brynne eller Brunou. Hans söner antogo 
namnet Brunow och inlade i riksdagen 1655 ett frälsebref på gods, ut-
färdadt 1581 för deras farfader Brynniel Smålänning. Icke heller detta 
adelsbevis ansågs likvisst tillfylles för introduktion. Äntligen blef ätten 

1664 intagen i riddarhusmatrikeln med villkor att »ryttmästaren Arvid Reinhold Brunou och hans 
broder till nästa riksdag bevisa sig vara af de rätte kurländske Brunower." Detta villkor, upp-
ställdt på orätt förutsättning, blef gifvetvis icke uppfylldt och fick förfalla. Ätten Brunow i Kur
land har alldeles olika vapen och eger ingen gemenskap med den i Sverige adlade ätten al 
samma namn. Den i Finland fortlefvande släkten Brunou (se Sukukirja) kan trots grundligaste 
efterforskningar icke förbindas med utgångna adliga ätten Brunow, utan torde möjligen såsom sin 
stamfader få anse skomakareåldermannen Hans Brunou, hvilken med sin hustru Karin finnes i Åbo 
stads mantalslängd 1670-82. 

TAB. 

Gudmund. 

B a r n : 
Brynniel Gudmundsson Smålänning (1) 

arklimästare, t 1590. Tab. II. 

Per Gudmundsson Smålänning, kammar
sven på Åbo slott 1581 (1), kammarskrifvare 
1591. Underfogdc på Björneborgs kungsgård 
1594 (2). 
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TAB II. 
Brynniel Gudmundsson Smålänning (tab. 

0, kungl. majestäts trotjänare, adlad 1575 '"/„. 
Kom med grefve Axel Leijonhufvud till Fin
land och fick 1578 förläning af 20 tunnor råg 
ärligen från Raseborgs län „där han kan hålla sig 
jned hustru och barn" (3). Fogde på Padishus 
1 Livland. Löjtnant för fältarkliet i Finland 1581 
°ch kallas 1583 tygmästarc. Fick 1583 2 7

8 
förläning på behaglig tid af 30 tunnor spann
mål från Raseborgs län och 158(5 därpå bekräf
telse (4). Fogde på Helsingfors kungsgård 
1587 (5). Kallas 1589 arklimästare vid Helsing
fors. Af reste 1589 13

 5 från Åbo till Sverige 
.på grefve Axels befallning med kungl. majes
täts viktiga ärenden" (1). Förekommer icke 
därefter och var död 1590 innan 18/8 då hans 
er»ka fick kungl. bref på skattefrihet (6). Gift 
"led Anna von Fahrensbach, f 1592 (6). 

Ba rn: 

Göran Brynnielsson, amiral. Tab. III. 

TAB. III. 
Göran Brynnielsson (tab. II), fänrik för La-

barres fana 1610, kom till Åbo med bref från 
fältmarskalken Jakob De la Gardie (7). Fick 
Jör sin trogna tjänst evärdligt frälse 1613 *y7 
för sina gods Irjala och Sauvola i Janakkala 
socken (8), och 1614 27/4 förläning af hemman 
' Loppis socken (4). Amiral uti Ladoga sjö 
'617, drog s. å. till Sverige med lådjor och 
stormstycken (9). Befalld 1621 att uppfordra 
finska rytteriet och föra det till Re val (10). 
Belönad 1633 » ' • med årlig förläning af 50 
tunnor spannmål iör sin långvariga trogna tjänst 
(8). Anhöll 1634 om introduktion på riddar-
nuset, men ålades att till nästa riksdag in
komma med flere bevis. Fick 1640 25/9 rätt 
att besitta Rehakka säteri i Janakkala socken 
°ch 1645 */9 konfirmation på sina samtliga 
gods (10); —• f före 1650. — Gift med . . . . 
som begrofs 1654 (11), antagligen dotter af 
fänriken Kristoffer Israelsson (Stjernkors n:r 34, 
se Ståhl) och Brita Månsdotter (Spåra, n:r 160), 
hvilken i senare gifte hade adelsmannen Erik 
Axelsson till Rehakka. 

B a r n : 

„, Karl Brunow, l 1626, ryttmästare, t 1676. 
Lab. IV. 

Arvid Reinhold Brunow, f. 1636, öfverste-
•öjtnant, f 1694. Tab. IX. 

Kristoffer Brunow, kornett, f före 1654 (11). 
slagen för riksens fiender (10). 

Anna Klara Brunow, lefde enka 1678 på 
Solkis i Taipalsaari socken. — Gift med kap
tenen Kristoffer Böllia, uradel, f 1660 (12). 

Beata Brunow, y 1688 (13) på Monikkala 
' Janakkala socken. — Gift med kaptenen An
ders Lilljebrunn, n:r 293. 

Elisabet Margareta Brunow, lefde enka 

1687 i Urdiala socken. Gift l:o med rytt-
mästaren Velam Johan Nötebom. n:r 696, y 
1656; — 2:o med löjtnanten Klas Skarpfelt, 
adl. ointrod. 

TAB. IV. 
Karl Brunow, (tab. III) f. 1626. Fänrik vid 

Viborgs inf. reg:te 1640, löjtnant 1644. Rytt
mästare 1656 1 4/n vid Nylands kav. reg:te, be
vistade fälttåget i Polen, tog afsked 1660 (12). 
Egde Irjala i Janakkala socken, överstelöjt
nant 1676 vid öfverste Klas Johan Baranoffs 
värfvade dragonreg:te; f 1676 4/12 i slaget vid 
Lund (10). — Gift med Kristina von Lode, 
f 1687 i april, begr. 1688 /3 1 Janakkala kyrka 
(13). Hon fick 1684 lifstidsfrihet för sig och 
sina bägge söner på Irjala säteri, som reducerats 
1682 till rusthåll. 

B a r n : 

Karl, löjtnant, f 1687. Tab. V. 
Gustaf Adolf, ryttmästare, f 1706. Tab. VI. 
Kristina, lefde ogift 1689 (14). 
Dotter, begr. 1688 /3 med modern i Ja

nakkala kyrka (13). 
Dotter, lefde 1687 efter modern, fattig och 

oförsörjd (14). 

TAB. V. 
Karl Brunow (tab. IV) egde genom sitt 

gifte Degerögård i Helsinge socken. Fänrik 
vid öfverste Campenhausens värfvade dragon-
reg:te i Estland 1678, löjtnant; f 1687 2% (14). 
— Gift med Gunilla Svanström i hennes 2:a 
gifte, dotter af tullinspektorn Augustin Svan
ström, n:r 397, och Anna Grönfelt, n:r 219, 
samt enka efter Berndt Kasper von Bönhardt, 
n:r 545. Hon klagade 1688 hos reduktions
kollegium att hennes aflidne mans broder inne
hade alla hennes svärfaders gods. 

B a r n (14): 

Son, lefde 1688 minderårig enligt moderns 
inlaga till reduktionskollegium, men förekom
mer icke därefter någonstädes nämnd och torde 
aflidit ung. Det är icke troligt att han skulle 
kunna vara den felande länken mellan utgångna 
adliga ätten Brunow och den fortlefvande släk
ten Brunou. 

Anna Kristina, ärfde Degerö gård; f 1748 
på Mörskom gård i Mörskom socken. — Gift 
l:o 1705 15/R med reg:tskvartermästaren Matts 
Forbes, n:r 249; — 2:o med överstelöjtnanten 
Lorens Mellin, frih. n:r 92. 

TAB. VI. 
Gustaf Adolf Brunow (tab. IV), till Irjala 

säteri i Janakkala socken. Kom i tjänst såsom 
gemen vid Nylands kav. reg:te. Sergeant 1676 
vid Viborgs läns kav. regfte, korpral 1678 Vt,. 

8 
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kyartermästare 1679 (12). Bevistade för sin ätt 
riksdagen 1686. Drabant. Löjtnant vid karelska 
dragonreg:tet, slutligen ryttmästare; f 1706. Gift 
l:o med Eva Rundeel, begr. 1693 /2 i Janak-
kala kyrka (13), dotter af Anders Rundeel, n:r 
632, och Magdalena Jakobsdotter; — 2:o 1693 
5/]0 på Paarskylä i Bjärnå socken (19) med 
Anna Maria Éhrenprijs, f 1743 (13) på Irjala, 
dotter af ryttmästaren Adolf Éhrenprijs. adl. 
ointrod. och Barbro Silfverspåre, n:r 385. 

B a r n : 

1. Gustaf Reinhold, löjtnant, j 1745. Tab. 
VII. 

1. Kristina, lefde 1712 ogift (16). 
2. Berndt Johan, f. 1695, kornett. Tab. VIII. 
2. Hedvig Sofia, f. 1696. Gift med kvar

termästaren Elias Bjur, f. 1696. Bosatta på 
Irjala, flyttade därifrån 1750 till Sääksmäki soc
ken. 

2. Maria Elisabet, f 1725. Gift l:o 1710 
16/10 (18) med länsmannen i Sääksmäki, Hans 
Korpman, f 1721; — 2:o 1722 »/2 i Helsing
fors (17) med fänriken Otto Kristoffer Schul-
man, n:r 176. 

2. Karl, lefde 1708—12, minderårig, hos 
modern på Irjala (13). 

TAB. VII. 

Gustaf Reinhold Brunow (tab. VI) egde 
genom sitt gifte Tappola rusthåll i Sääksmäki 
socken. Kornett vid Tavastehus läns fördubb
lings reg:te 1706 »/,, löjtnant 1709 /,0, äldste 
löjtnant vid Raseborgs kompani 1713 '&/l2, kon
firmerad i denna befattning 1717 23/2 i Lund af 
konung Karl XII. Afsked 1719 »/*; f 1745 
(12). - Gift 1706 (18) på Tappola med Elisa
beth Ruuth, f. 1687, f 1757 i Åbo, dotter af 
ryttmästaren Karl Persson Ruuth och Barbro 
Garcia. 

B a r n : 

Karl Gustaf, f. 1712 »/„ i Sääksmäki. 
Auskultant i Åbo hofrätt 1731, kanslist 1743 och 
därjämte e. o. notarie 1746. Erhöll afsked med 
hofrättssekreterare karaktär 1759 w/s. — Gift 
med Lovisa Sofia Armfelt, f. 1721, j enka 
1798 2VH. dotter af majoren Erik Johan Arm
felt, n:r 458, och Beata Cedersparre, n.r 1511. 
— Son: se Wasastjerna, supplementbandet, 
pag. 81. 

Eva Magdalena, f. 1723 2%} Sääksmäki (18). 

TAB. VIII. 

Berndt Johan Brunow (tab. VI) f. 1695 på 
Irjala i Janakkala socken. Gick i krigstjänst 
1712 och var 1722 fältväbel vid Nylands kav. 
regrte. Kallas sedan kornett. Egde genom 
sitt gifte Luskala gård i Karislojo socken. Gift 
1723 *2/fl på Luskala med Beata Kristina 
Schmiedefelt, f. 1704 % dotter af lagmannen 

Kristian Joakim Schmiedefelt, n:r 751, och Lo
visa von Rohr, n:r 65, samt enka efter Karl 
Magnus Rennerfelt, n:r 572. 

B a r n : 

Karl Fredrik, f. 1723 w/n på Luskala; t 
1743 därstädes. 

Maria Elisabet, f. 1725 •%. 
Lovisa Katarina, f. 1728 2«!/10. 
Anna Kristina, f. 1730 «/4. Gift 1768 27/12 

med godsegaren Karl Reinhold Ogilwie, n:r 
277, f 1798. 

Magdalena Sofia, f. 1734 "/,.. 
Berndt Johan, f. 1736. Sergeant. Egde 

Luskala i Karislojo socken. Gift med Helena 
Nirberg. Deras son Berndt Johan,;, döptes 1776. 

Ulrika Eleonora, f. 1740 /5. 
Helena Eleonora, f. 1741 24/3; begr. 1771 

H/5 i Lojo. — Gift 1767 */5 med löjtnanten Mau-
ritz Johan Rennerfelt, ri:r 572. 

Sofia Juliana, f. 1745 a/2. 
Katarina Lovisa, f. 1747, tvilling. 
Karl Fredrik, f. 1747, tvilling. Sergeant. 

Egde Vohls i Lojo socken. Gift med Ulrika 
Elsabet Rehbinder, f. 1756, dotter af friherre 
Berndt Johan Rehbinder, frih. n:r 77, och Brita 
Margareta Cedersparre, n:r 1511. Deras son 
Karl Johan, f. 1791, gift 1825 med Johanna 
Karolina Riedell, slöt själf sin ättegren. 

TAB. IX. 

Arvid Reinhold Brunow (tab. III) f. 1636 % 
(19). Egde Sauvola frälsehemman i Janakkala 
socken och uppförde där säteri. Löjtnant vid 
Tavastehus läns kav. reg:te, befordrad 1659 BA, 
i Polen till ryttmästare (10). - Han ingaf 1655 
till svenska riddarhuset sin stamfader Brynniel 
Smålännings adelsbref men vann det oaktadt 
icke introduktion förrän 1664, då ätten blef in
tagen med villkor att till nästa riksdag bevisa 
sig vara af „de rätte Kurländiske Brunower". 

hvilket villkor sedan fick förfalla, emedan 
denna falska härledning icke kunde leda till 
bevis. Bevistade bland adeln landskapsmötet 
i Helsingfors 1657. Major vid Nylands kav. 
reg:te 1675 w/B. Öfverstiöjtnant 1678 »/, (20). 
Erhöll lifstidsfrälse 1683 *% f ö r s i n £ e n o m 
reduktionen indragna sätesgård Sauvola. Kyrk
värd i Janakkala; — f 1693 2/„ på Sauvola, 
begr. 1694 i Janakkala kyrka. Vid hans jord
fästning lyfte bärarne kistan så högt att den 
slog i en brinnande ljuskrona som nedstörtade 
och skrämde allmänheten (13). — Gift 1660 
med Märta Katarina Sabelhjerta, begr. 1695 
i Janakkala kyrka (13), — dotter af ryttmästaren 
Jakob Sabelhjerta n:r 186, och Anna Margareta 
Stålarm, n:r 32. 

B a r n : 

Anna Katarina, f. 1661, f 1664. 
Jakob Göran, i. 1662. Kornett vid Nylands 

kav. reg:te 1678. Hade till boställe Kålsarby i 
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Kyrkslätt socken och var där bosatt. Kaptenlöjt
nant 1700 23/3, ryttmästare s. å., t 1700 l/„ 
skjuten under ett parti emellan Wesenberg och 
Narva. - Gift 1697 " / M med Sofia Katarina 
Mfihl, f. 1674, f 1774 ^/8 på Villähtis i Näs
sla socken, dotter af öfversten Adam Gustaf 
Muhl, n:r 1351, och Anna Maria von der Trenck. 

B a r n: se Anrep. tab. 3, — Wasastjerna, 

Märta Margareta, f. 1664. Gift med löjt
nanten Gerdt Ernesl von Lode, f 1700 » / u , i 
slaget vid Narva. 

Reinhold, f. 1665. Korporal vid Nylands 
kav. reg.te 1681, kvartermästare 1687. Löjt
nant vid Karelens dragoner 1689. Volontär vid 
allierade armén i Brabant 1692, löjtnant 1693. 

TAB. II. 
Arend von Husen, adlad von Burghausen, 

(Tab. I), hauptman på grefve Jakob De la Gar-
dies slott Fellin och öfver hans gods i Livland 
(2). Adlad 1650, två år före brodern Herman 
Uj, men icke introducerad. Fick 1652 ^ / ^ un
der ärftligt frälse Seppälä säteri i Kivinebb 
socken och kallas i förläningsbrefvet kapten (3). 
Ufde icke mera 1662 (4). — Gift med . . . . 

Barn: 
Johan, fick 1662 */r> konfirmation på sin 

aflidne faders gård Seppälä i Kivinebb socken, 
hvilken genom reduktionen indrogs från hans 
arfvingar 1685 (4). Löjtnant vid Viborgs läns 
kav. reg:te 1660 /u, Kapten vid sin farbroder 
öfverste von Burghausens dragonreg:te 1668 (5). 
Bevistade kriget i Skåne; — f 1676 */i* i sla
get vid Lund. Gift, redan 1661, med" Gert
rud Kristina Patkull, dotter af öfverstlöjtnan-
*en Johan Patkull, af livländsk adel, och Kristina 
Wedigh (6). — Hon beviljades nådar 1677, och 
har 1716 i Stockholm kvitterat flyktingshjälp. - -
Barn, fyra, lefde vid faderns död (5). 

Löjtnant vid Nylands kav. reg:te 1694, rytt-
t mästare 1698 &/3, major. Egde Hongola säteri 
1 i Urdiala socken; — f 1715 4/4 i Moskva un-
1 der rysk fångenskap. — Gift med Beata Kri

stina Ribbing, )• 1712, dotter af generalmajo-
f ren Johan Ribbing, n:r 15, och friherrinnan Beata 

Kurck, frih. n:r 16. 
, B a r n : se Anrep tab. 9, — Wasastjerna 

tab. 9. 
Källor (1) Åbo slotts mntlslängd. — (2) F S. 2425: 

1 139. - (3) F S 3388 : 80. - (4) Sv R förläningsreg. för 
Finland. - (5) F S 3425:160. — (6) F S 3452:27. - (7) 
F S. 5924 :56. - (8) R R. - (9) F S. 6007:21. - (10) Sv 

5 R biogr. Brunow. — (11) Åbo D 1654 »/,- — (12) Sv K 
likv. - (13) Janakkala K- — (14) F S, reduktionshandl. 

. — (15) Bjfirnå K- - (16) Raseborg D 1712 >/.„. - (17) 
1 Helsingfors K. — (18) Såäksmäki K. — (19) Vapensköld 

i Janakkala K. — (20) Bergström: Arméns Rulla 1684. 

Engelbert, egde genom sitt gifte Kurhila 
säteri i Asikkala socken, hvilket uppbrann 1668, 
då alla hans papper och dokument förkommo 
(13). - - Gift med . . . Möller, dotter af löjt
nanten Berend Möller och Elisabet von Ticsen-
hausen (14). 

TAB. III. 
Herman von Husen, adlad von Burghau

sen (tab. I), f i Estland. Kom i tjänst 1639. 
Löjtnant vid Åbo läns inf. reg:te 1644. Kap
ten vid Viborgs läns kav. reg:te 1649 (5). Fick 
1650 3o/]0 under ärftligt frälse förläning i Keri-
mäki socken och bvggde där Moiniemi sätesgård, 
som i reduktionshandlingar 1682 kallas det bäst 
uppförda säteri i hela Savolaks (7). Adlad 
1652 ^/JO, introducerad på svenska riddarhuset 
s. å. under n:r 560. Hugnad med stadfästelse 
och förbättring af sina förläningsgods 1652 l l /n 
och 1665 3/5 (8). Major 1657, öfverstlöjtnant 
med fullmakt 1659 /, (5). Beviljades 1665 »/2 
tillstånd att i Savolaks värfva en bataljon dra
goner, och blef 1667 B / 6 utnämnd till öfverste 

Brödtorp-släkten, se Filpus Ivarssons släkt. 

von Burghausen. 
Adlad i Sverige 1650 och 1652, den senare grenen in

troducerad 1652 under n:r 560. Utgången i Finland 1868, 
sedan den tidigare utslocknat i Sverige. 

TAB. I. 

Hans von Husen, lefde 1609. Ryttare med tre hästar 
under konung Karl IX:s lifkompani. — Gift med . . . 7b//. 

Barn (1): 

Arend von Husen, nobil. von Burghausen, kapten. 
Tab. II. 

Herman von Husen, nobil. von Burghausen, öfverste, 
f 1676. Tab. III. 
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för detta dragonreg:tc (3). Närvar vid riksda
gen i Stockholm 1672. Deltog med sitt reg:te 
i kriget i Skåne 1676; - f 1676 4/i2» * s , a g e t 

vid Lund. — Gift med Helena von Strass-
burg, dotter af ryttmästaren Joakim von Strass-
burg, adl. ointrod., och Margareta Nassokin, n:r 
740 (9). 

Barn : 
Herman Johan, egde Moiniemi säteri. Ryt

tare vid Karelska kav. reg:tet 1668. Ryttmäs-
tare 1685 % major 1700 «/8. Öfverstlöjtnant 
1701 »/e. Öfverste 1702, — f 1708 »/«,, i sla-

fet vid Liesna. — Gift l:o 1681 med Anna 
ofia Pistolhjelm, dotter af öfversten Erik 

Pistolhjelm, n:r 492; — 2:o med Anna Elisa
bet Rehbinder, dotter af majoren, friherre Gu
staf Rehbinder, frih. n:r 77, och Maria Wern-
sköld, n:r 354. Hon blef 1711 jämte tre sina 
små barn, tillfångatagen af ryssarne, men föl
jande år lösgifven. - - Barn: se Anrep, tab, 2; 
— Wasastjerna, tab. 2. — 

Otto Reinhold, löjtnant vid Karelska kav-
reg:tet 1680 och ännu 1685 (10). Ryttmästare, 
f 1708 29/4, i slaget vid Liesna, barnlös. — 
Gift med Magdalena örneklou (10), som lefde 
1685, dotter af ståthållaren i Ingermanland, Per 
Örneklou, n:r 327, samt enka efter kaptenen 
Anders Vilhelm Patkull. 

Karl, korporal vid Karelens kav. reg:te-
Kornett 1691 » L Ryttmästare; — f 1703 8/3, 
slagen af ett fientligt parti i Sakkola socken 
(11), begrafven i Viborg. — Gift med . . . De 

la Barre. B a r n : se Anrep, tab. 10; Wasa
stjerna, tab. 10. — 

Göran Engelbrekt, kom i tjänst vid lifgar-
det. Sergeant vid öfverste Otto Reinhold Tau
bes bataljon i Dorpat. — Fänrik vid öfverste 
Erik Pistolekors' bataljon i Nöteborg 1687 -'/V,-
Kapten vid Ingermanlands dragonreg:te. Be
vistade riksdagen 1689; f 1706, slagen i Ka
relen. — Gift med Kristina Klingenberg, t 
1734, 78 år gammal, i S:t Andreae socken (12), 
dotter af majoren Johan Klingenberg, n:r 360, 
och Katarina Elisabet Wellingk. 

Gustaf, egde gods i Estland. Major vid 
öfverste Henrik Hastfers värfvade inf. reg:te. 
Fången med reg:te i Viborg 1710, och förd till 
Novasoli, därifrån han hemkom 1722. öfverst
löjtnant med expektanslön vid Nylands inf. 
reg:te; f 1732. — Gift med Dorotea Marga
reta von Brundert. 

Barn: se Wasastjerna, supplementbandct, 
pag. 84. 

Adolf Gotthard. Kornett. 
Dotter, gift med kaptenen Herman Ene-

skjöld, n:r 585. 
Margareta Elisabet, gift med Krister Jiir-

gensson Stackelberg. 

Källor: (1) F S. biogr. Burghausen. — (2) De la 
Gardieska ark. 6:137. — (3) R. R. — (4) F S. reduktions-
handl. — (5) Sv K. Likv. — (6) Äyräpää D 1661 W/I0. — 
(7) F S. 6976 : 94. — (8) F S. 6818. — (9) Savolaks U 
1669 »/„. — (10) Äyräpää D 1685 ™L. — (11) Gabr. La-
gus. anteckn. — (12) N. — (13) Hollola D 1668 »/„. -
(14) F S. 721. -

von Bulow. 
Antagligen en gren af den gamla mecklenburgska ätten von Bitlow. 

Kristoffer von Bölow, fänrik vid Öster
bottens reg:te 1654; löjtnant 1657; var i gar
nison i Ingermanland 1654—57. Reg:ts kvar
termästare vid samma reg:te 1659; reformerad 
kapten 1661 och kapten 1665 (1). Fick 1663 
;t0y5 under lifstidsfrälse ett hemman i Andiala by. 
Vörå socken, och 1663 B/7 under samma villkor 
ett hemman i Knifsundby, Kronoby socken (2). 
År 1675 21/s beviljades hans begäran att hålla 
gästgifveri i Andiala (2). Hugnad 1676 12/« 
med majors titel (2). Deltog i fälttåget till 
Skåne 1676; hvarunder 1676 :i0/,2, vid stormnin

gen af Helsingborg, hans ena arm blef afskju-
ten och han „strax däraf satte lifvet till" (1). — 
Gift med Maria Eleonora Svinhufvud (af 
Qvalstad?, n:r 145, Anrep., tab. 4) lefde 1681 (1). 

Barn: 

Jacob \ begärde 1682 faderns resterande 
Joakim \ lön (1). 
Justine, gift med en ofrälse, lefde 1683 (1). 

Källor: (1) Sv Kr. likv. — (2) R R. — 

Bäck i Finland. 
Uradel från Rhenprovinserna. Inkom under 1500-talet öfver Livland 

till Finland. Introducerad på svenska riddarhuset 1633 under n:r 193 och 
i Finland 1818 under n:r 15. Fortlefver i Finland. 

TAB. I. 
Melker Beck, bru

kade sitt anborna sig-

net (1) och har på tyska språket kvitterat varor 
till sina ryttares behof. Var ryttmästare i her
tig Karls tjänst l.r)71 och ännu 1590. Fick 1581 
•'V; af hertig Karl under ärftligt frälse förläning 
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af Horn i Enhörna socken. Uppland, Sverige (2); 
T 1593. — Gift med Elin Henriksdotter, dot
ter af underlagmannen Henrik Jönsson af Voltis-
siakten, uradel. Hertig Karl utgaf 1597 :{/8 för 
nenne försvarelsebref mot intrång på hennes 
sateri Karrnaluoto (Karanluoto) i Vemo socken, 
som hennes fader köpt undan skatt (3). Hon 
'etde enka 1602 och klagade hos regeringen att 
"ter hennes broders, Hartvik Henrikssons till 
Yoltis, afrättning 1599 hennes gods jämte hans 
Dl"vit indragna till kronan (3). 

Barn: 

uM
Baltsar Beck> t iH H o r n > Uppland, Sverige, 

notvidsman för knektar, följde öfverstarne Axel 
i S ? o c h H e n r i k B r a n d 1 6 0 5 t i n ryska mötet 
> viborg (4). Ståthållare öfver sjölapparna i Norge, 
samt öfver svenska Lappmarken 16078/,, (5). Er
höll 1607 «»/10 förläning af Piilois säteri i 
v.emo socken. Beordrad 1611 att jämte höf-
ymsmannen Knut Hand anföra ett tåg mot 
[snafskusten (6). Råkade i delo med superin
tendenten öfver Jämtland, Jonas Palma, hvilken 
"js konungen angaf honom för grymhet mot 
allmogen, och skulle fördenskull med profoss 
lQras till Stockholm, men blef på vägen återsänd, 
0ch beordrad att tillbakaslå norrmännen, hvilka 
?" begynte intränga i Jämtland (7); — f 
1018, ogift, och begr. i Enhörna kyrka i Upp-
land, där hans vapensköld uppsattes. 

Karl Beck, höfvidsman, f 1616. Tab. II. 
Karin, gick i ofrälse gifte, men beviljades 

"Kafullt lifstidsfrälse på Karrnaluoto i Vemo 
socken 1597 n/8, och därpå konfirmation 1627 
Ai (8). — År 1646 begrofs i Vemo kyrka 

»•xarmaluoto salig frun" (9). 
Anna, lefde 1639 i Nysiott (9). Gift med 

ståthållaren på Nysiott, Erik Göransson (Huf-
vudsköld, n:r 498); t 1642. 

TAB. II. 

Karl Beck (tab. I) egde Not
sjö säteri i Urdiala och Uittamo 
säteri i Sääksmäki socken. Hertig 
Karls page 1600(10). Ryttare under 
hertig Karls liffana 1602, förordnad 
att med knaparna ligga i vakt vid 
gränsen (11). Prestaf för „Tatterske 

yrstar" 1606, har kvitterat deras vägkost från 
^ho till Sverige „6 kannor brännvin, 3 kannor 
mJöd" (12). Prestaf 1609 för Labadies och 
Vorobels franska ryttare, hvilka skulle föras 
"' armén i Ryssland (13). Fick 1610 "/„ och 
1013 %L konfirmation på sina frälsegods (17). 
j jog åter 1615 till Ryssland med Satakunta 
"arads knektar (14). Deltog i landtdagen i 
yelsingfors och har bland adeln underskrifvit 
fjs beslut 1616 % Kyrkvärd i Urdiala. Af-

d 1616, nedsattes i Åbo domkyrka och fördes 
JaTifrån 1617 ir,j.>, under ringning med tre kloc-
f°r, till Urdiala att begrafvas (15). - Gift 1605 
U Pä Judikkala (16) i Sääksmäki socken med 
YecWa Göransdotter, lefde enka 1626, dot
ter af Göran Henriksson (Hufvudsköld, n:r 498) 
0c'i Malin Henriksdotter Tawast, uradel. 

B a r n : 

Karl Bäck i Finland, f. 1609, öfvcrstlöit-
nant, f 1663. Tab. III. 

Johan Bäck i Finland, f. 1613 " / » . Intro
ducerad på svenska riddarhuset 1633 jämte sin 
broder med namnet Bäck i Finland. Bevistade 
riksdagarna 1634, 42, 47, 50, 60 och 64. Af-
stod med sin broder till kronan sin farfaders säteri 
Horn i Sverige mot lägenheter i Saaris (Urdiala) 
socken och fick stadfästelse 1646 2V8 på sin 
faders förläning Uittamo i samma socken (17). 
Egde genom sitt första gifte Botila säteri i Ha-
likko socken och fick med sin andra hustru 
Laskarnäs i Pargas socken. Korpral vid finska 
adelsfanan 1635, var löjtnant 1637, kaptenlöjt
nant 1650. Bevistade krigen i Tyskland och i 
Polen. Ställdes 1659 under krigsrätt för någon 
förseelse som han begått i Livland. Satt i ar-
rest i Nyköping men blef frisagd 1660 (18). 
Ofverstlöjtnant för adelsfanan i Finland; — f 
1679 »/,, nedsatt i Åbo domkyrka 1680 «/*, 
begr. i landsorten. Gift l:o före 1652 med 
. . . . . begr. 1657 «yn i Åbo domkyrka, dotter 
af öfversten Kristoffer Assersson (Mannersköld, 
adl. ointrod.) och Margareta Munk af Fulkila, 
n.r 130: — 2:o med Elsa Rålambstjerna, t 1666 
aVi2 (I9)» dotter af assessorn Magnus Rålambs-
stjerna, n:r 530, och Margareta Leuchovia; — 
3:o 1667 j , i Åbo med . . . . . då han blef 
stämd för Åbo hofrätt emedan det enligt dom
kapitlets åsikt var alltför kort efter hans förra 
hustrus död (19); — 4:o 1674 med Brita Eli
sabet Pistolhjelm, dotter af ryttmästaren Erik 
Pistolhjelm, n:r 492, och enka efter ryttmästa
ren Anders Stålhane, n:r 292. samt omgift 1682 
med ryttmästaren Henrik Kuhlman, n:r 467. 

T A B . III. 

Karl Beck, nobil. Bäck i Finland (Tab. Il), 
f. 1609 på Notsjö i Urdiala socken. Introduce
rad 1633 på svenska riddarhuset. Löjtnant vid 
Åbo läns ka v. reg:te 1637, ryttmästare 1638, 
major 1643, ofverstlöjtnant 1647 (20). Egde 
Notsjö i Urdiala och genom sitt gifte Raukkala 
i Lundo, samt Pukkala säteri i Kumo socken. 
Fick stadfästelse på dessa frälsegods 1645 w/„ 
och 1652 «/a (21). Bevistade trettioåriga kri
get i Tyskland och kriget i Polen 1655—59, 
med utmärkelse. Förde i slaget vid War-
schau 1656 den ena esqvadronen af öfverste 
Fabian Berndes dragonreg:te, medan konung 
Karl X Gustaf själf förde den andra (22). 
Vid detta tillfälle ihjälsköts hästen under ho
nom. Försvarade med 500 man 1658 skan
sen Altstadt vid staden Thorn mot de stor
mande polackerna och fick därunder ena armen 
afskjuten, samt blef illa blesserad af ett pik-
stygn öfver hjärtat (23). Tog afsked sedan han 
tjänat 44 år, och afled, tillföljd af kulor som 
icke kunde uttagas ur kroppen (3), 1663 U 
på Notsjö; begr. 1664 » / . i Urdiala kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. Hans rustning fin
nes bevarad i statens historiska museum. — 
Gift med Ebba Ramsay, f 1667 /, (24), dotter 
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af ryttmästarcn Hans Ramsay, n:r 215, och 
Elin Stålhandske, n:r 98. Hon anhöll efter 
Karl Bäcks död om konfirmation på godsen och 
uppgaf att hon hade tio barn i lifvet, bland 
hvilka sju söner (3). 

Barn: 

Hans Johan, f. 1650: öfverstelöjtnant; t 
1702. Tab. IV. 

Karl, f. 1651; f 1667 och begrafven i Ur-
diala kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

Baltsar, löjtnant vid öfverste Fritz Wacht-
meisters värfvade kav. 1678 V-, i kaptenlöjtnant 
1679; ryttmästare 1679 w/7; f 1681 i juli (20) 
ihjälstucken af överstelöjtnanten Berndt Johan 
Wrangel på Djurgården vid Stockholm. Han 
egde Raukkala gård i Lundo socken. Ogift. 

Alexander Ludvig, ryttmästare; f 1721. 
Tab. V. 

Jakob Erik, kornett vid öfverste Mårten 
Lindhjelms reg:te i Skåne 1678—80; »bevistade 
under denna fejdetid alla occasioner* (20). Var 
död 1682, och efterlämnade enka som under 
1680-talet var bosatt på hans gård, Uittamo i 
Sääksmäki socken (25). 

Gustaf, egde Pukkala säteri i Kumo soc
ken. Korpral vid Tavastehus läns kav. 1675; 
kornett 1678 /5; f 1678 /12 (20). Ogift. 

Gabriel, f vid 13 års ålder. 
Anna Sofia, lefde 1708 i Sjundeå socken. 

Gift med korporalen Henrik Sölverpatron, adl. 
ointrod., — sålde med hans samtycke 1678 
sitt mödernegods Nurkkila säteri i Bjärnå soc
ken (26). 

Ännu två döttrar, som lefde 1664 (3). 

TAB. IV. 
Hans Johan (Tab. III) till Notsjö i Ur-

diala och Karanluoto i Vemo socken; f. 1650; 
kom under Tavastehus läns kav. reg:te 1666; 
korporal 1668 /5; kornett under Åbo läns kav. 
reg:te 1672 2%; löjtnant 1676; ryttmästare vid 
öfverste Baranoffs reg:te 1678; öfverstlöjtnant 
vid Nylands kav. reg:te' 1700 »/«; + 1701, 
stupade vid Nyen (20). — Gift 1672 »/, med 
Elisabeth Grass, f kort före 1725 a/n, då efter 
henne förrättades bouppteckning på Notsjö 
gård (27), dotter af vicepresidenten Gustaf Grass, 
frih. n:r 91, och Margareta Delamotte, n:r 280. 

Barn (27): 

Karl Gustaf, student i Åbo 1687—89. Fö
rare vid lifgardet 1696, fänrik 1700 3/5; löjt
nant vid s. reg:te 1700 "/„; f 170<f«»/n, i 
slaget vid Narva (28). 

Henrik Johan, löjtnant. Bevistade slaget 
vid Pultava 1709 20/7, blef fången (29), afhör-
des icke ̂ därefter. Ansågs ännu 1718 försvun
nen, men sände fullmakt 1725 till arfskiftet ef
ter modern, Var då i kurfurstens af Pfalz tjänst 
i Dtisseldorf, där han ännu vistades 1729 (29). 

Melker, bevistade såsom kvartermästare 
vid Åbo läns kav. reg:te slaget vid Storkyro 

1714; blef sedan rustmästare vid lifregementet 
för major Zöges kompani; t före 1720 (3). 

Hans Johan, korporal vid Åbo läns inf-
reg:te 1717; sergeant 1718; deltog i tåget 
öfver norska fjällen 1718, hvarundcr han frös 
fötterna af sig (3). Fänriks afsked 1722 hk 
Egde Notsjö i Urdiala socken; därstädes T 
1753, ogift. 

Ebba Margareta, gift med kaptenen Lo
rens Bläfjeld, n:r 245; f 1733. 

Helena Kristina, gift med kyrkoherden i 
Vichtis, Henrik Malm, f 1736. 

Elisabet, har i Stockholm 1716 kvitterat 
flyktingshjälp. Gift med löjtnanten Anders 
Ramsay, n:r 215, t 1701. 

Katarina Juliana, gift med volontären Gu
staf Montan: 

Maria, f. 1684, t 1758 19/5, gift med vice-
pastorn i Halikko, Arvid Paulin, f 1750 *>}%< 

Barbro, f. 1698 »/M ; f 1768 i Åbo, gift 
med sekreteraren Abraham Alftan. 

Beata, gift med befallningsmannen Gustaf 
Godhe. 

TAB. V. 
Alexander Ludvig, (Tab. III) till Sjölaks i 

Kimito socken. Kornett vid öfverste Mårten 
Lindhjelms värfvade kompani i Skåne 1678 27/5-
afsked 1678 2/]2 med intyg af Lindhjelm, att 
han sig „som en rättskaffens officer förhållit, 
så att hans öfverkommendörer af honom ett 
godt nöje haft hafva." (20). Kornett vid Åbo 
läns kav. reg:te 1679 8/6; ryttmästare vid Ny
lands läns fördubbl. kav. 1700 »/„; — 11721 i : i/j-
Gift l:o 1680 25/? (30) med Maria Ekelöf, 
dotter af majoren Hans Ekelöf, n:r 217, och 
Helena Stålhandske, n:r 98; — 2:o 1689 24/e 
på Dalarö skans (31) med Kristina Jägerskjöld, 
f. 1662 K/M, f 1735/10iKimitc socken; dotter 
af majoren Klas Jägersköld n:r 1100, och Helena 
Hjaerne, som var syster till arkiatcrn Urban • 
Hjärne. 

Barn (31): 

1. Ebba Maria, f. 1680; uppfostrad hos 
sin moster, jungfru Katarina Ekelöf; bosatt se
dermera hos sin broder, Hans Johan, i Numtnis 
kapell; därstädes f 1750 'Vii (32)-

1, Alexander Anders, f. 1684 (33), kvar
termästare vid Nylands inf. rcg:te, f 1710. 

1. Karl, f. 1686, kvartermästare vid Åbo 
läns fördubbl. kav. reg:te 1703 R/G, bevistade 
s. å. aktionen vid Systerbäck; kornett 170627/s> 
blesserad vid Kyyrölä och bevistade Viborgs 
första belägring; följde 1708 med armén till 
Ingermanland, och deltog i slaget vid Köporic 
fästning. Bevistade 1713 öfverfallet vid Kostia 
å i Pälkäne och 1714 slaget i Storkyro. Löjt
nant vid Åbo läns ord. kav. reg:te 1718 ®%, 
deltog i tåget öfver norska fjällen. Löjtnants 
indelning vid Åbo läns inf. reg:te 1721; afsked 
1750 2%; f 1763 »/„ i Vemo socken (34). 
Gift med Margareta Kristina Thuronius; t 
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J 6 3 /,; dotter af hofrättsrådet i Åbo hofrätt, 
^"nk Thuronius och hans hustru, född Hertz, 

tab 9 r n : S e A n r e P- t ab- 9 : Wasastjerna, 

ra\u\ .Hans J°han, f. 1689; volontär vid ami-
ra tetet 1716, tog afsked för sin dåliga syns 
H S "I S t ¥ s l °J t n ant i Malmö? (34). Fick 1726 
och K h ä r a d s r ä t t s »"tyg att han med hustru 
dml aln , e f d e a f nådegåfvor i största fattig-
£ " ,F ,y t t a de 1725 från Kimito socken till 
^irnrnis kapell; därstädes f 1744 «/i (32). 
g " med Aför/fl Gr^a 0y«/i£, f. 1689. — 
Darn: se Anrep, tab. 17; — Wasastjerna. Tab. 17. 

vn.5 helena- var 1723 gift med reg:tsskrif-varen vid lifreg:tet, Erik Söderplan, 
Mi 2 ' Krlst'na Juliana, stämde 1723 korp-
2• «,?f l i f r eg ; t e t . M a « a s Höppner för bru-
hjL ,äkt,enskapslöfte (34); var 1725 gift med 
"aradsskrifvaren Adolf Lindstedt. 
HfH2' Gustaf Reinhold, kvartermästare vid 
'dragonerna, bosatt i Sverige; f 1771. Gift 

med Ebba Möller; f 1771. B a r n : se An-
rep, tab. 18; Wasastjerna, tab. 18. 

2. Klas Ludvig, var korpral 1723 vid Åbo 
läns reg:te, fältväbel. Afsked med fänriks ka
raktär 1747 % (20); f 1765 «»/„. - Gift med 
Margareta Redin, •{• 1765 l s 

Barn: se 
Anrep, tab. 24; — Wasastjerna, tab. 24. -

2. Hedvig Sofia, lefde ogift 1723. 

Källor: (1) Åbo slotts mtlslängd. - (2) F S. 6815: 
289. - (3) Sv R biogr. Bflck. - (4) F S 4375:40. - (5) 
Waaranen III. _ (6) R R. — (7) WidekJndI, O II A Hist. 
78. — (8) F S. 6811:145. — (9) Vemo k. — (10) Åbo slotts 
mntlslängd 1600. - (11) F S. 5818:34. - (12) F S. 1657. 
- (13) F S 1704. - (14) F S 5994:20. - (15) Åbo Domk. 
17 ,(1S> Jt" T . ( 1 7 ) F S f8151271- - (18) Sv R, skrifv. till 
Karl X Qustaf. — (19) Åbo D 1670 */... — (20) Sv K likv. 
- (21) F S 6811. - (22) Gabriel Kurcks minnen: 98. -
(23) Gabriel Kurcks minnen: 122. — (24) F S biogr. Wal-
lenius. - (25) F S red:handl. - (26) Halikko D 1678. -
(27) Halikko härad, bouppteckningshandl. — (28) Ridder-
stad, Outa gardet. — (29) Halikko D 1729 •/«. — (30) Ha-

(31) Halikko D 1724 \ - (32) N. 
(34) O B. -

likkö D 1711 28/ 
(33) Åbo D 1698 •»/, 
Sigill: F S 1670:147. — 

Böckler. 
Uradel från Livland. 

Lemo 

Johan Böckler, ryttmästare 
för blanka hengstridare (1). Ut
märkte sig 1566 i Livland, då 
han från slottet Karkhus drog på 
parti med 36 ryttare och slog 
ihjäl 83 personer (2). Erhöll i 
underpant för försträckning till 
kronan, genom kungl. bref 1575 
'̂ Vu lägenheter i Reso, Nousis 

socknar, samt i Merimasku socken 
p l hemman Taattis, där han uppförde säteri. 
K 1 5 7 6 18/8 s ä t e"Whet på Taattis (3). Var 
I d ° ' ledamot af den rätt som behandlade må-

< emot Göran Persson. Red med sina ryt-
^ r e under hoffanan i Finland 1577 (4); f 1581 
5"er, 1582 (5). - Gift med Karin, begr. i Åbo 
£0rnkyrka 1602 (3); — dotter af ståthållaren 
fl? Hcval, Erik Håkansson (Slang, n:r 91) och 

largareta Fincke, uradel. — Hon blef omgift 

med skattmästaren i Finland, Hartvik Hen
riksson till Voltis och Årlaks, uradel; t 1599 
afrättad i Åbo. 

Barn: 

Katarina Böckler, ärfde Viurila gård i Ha
likko socken efter sin morfar, Erik Håkansson 
och fick 1594 w/8 vederlag för faderns #ods i 
Livland. Gift l:o med ståthållaren M/6- Björn
ram, (n:o 304 af Helgås?); — 2:o var det 1623, 
med guvernören öfver Ingermanland, Nils Asser-
son Mannersköld, n:o 128, t 1655, i hans l a 
gifte. — 

( • Ä J ) F S 2781:8 - (21 Handl. rör Skand, 
Hist. III: 113. - (3) L. - (4) F S. 3374. (5) F S. 3403. -

Vapen: glasmålning i Statens hist. museum, Helsing
fors. 

Böllia. 

Uradel från Westfalen. Förekom där redan 1100 med samma vapen och namnet Schönebeck" 
"en egde frälserätt i Finland och brukade epitetet »välbördig" intill stora ofreden, hvarefter 

e n sjönk i armod och nedsteg till allmogeklassen. 

TAB. I. 
Mikael Skönebeck, af tysk adel, förde i 

fai?net e n s t J ä r n a o f v e r t r e n v i t a D°lJ°r i blått 
*"• Kom till Sverige 1531 med konung Gu-
lat Vasas första gemål, Katarina af Lauenburg 

och gifte sig i Västergötland med en adels-
jungfru dotter af Anders på Slumsvik, som 
förde fyrstyckad sköld, och hans hustru, som 
var af de Grijser i Västergötland. Hon gifte 
sig efter Skönebecks död med en ofrälse präst
man, .mäster Villiam", konung Gustafs barns 
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preceptor, och förlorade förclcnskull sina adels
gods, Abrahamsby i Biskopskulla och Hakcsta 
i Hammar socken (1). 

Barn: 

Kristoffer Mickelsson, fogde. Tab. II. 

TAB. II. 
Kristoffer Mickelsson, (tab. I) till Hinkcbölc 

i Pyttis socken. Fogde i Hattnla härad 1556 och 
ännu 1573(2). Gift med Beata Persdotter, i hen
nes l:a gifte, — dotter af Per Nilsson Dufva (i Fin
land, n:r 95) och Anna Olofsdotter (Wildeman, n.r 
89). Hon blef gift 2:o 1588 (3) med ståthållaren på 
Ivangorod, Daniel Olsson till Vahterpää i Pyt
tis socken, som brukade hennes första mans 
signet, och fick genom konung Johans bref 
1584 a»/8 och 1588 »L Hinkeböle och Malm i 
Pyttis socken i vederlag för Kulla, som gafs 
Göran Boije till förläning (8). 

Barn: 

Villiam Kristoffersson till Malm i Pyttis 
socken. Tab. III. 

Per Kristoffersson till Hinkeböle i Pyttis 
socken. Tab. IV. 

Märta Kristoffersdotter Böllia, gift l:o 
med fänriken Johan Jakobsson, f 1605, sla
gen vid Kerkholm (4); - - 2:o med Jakob 
Abrahamsson af adliga Suontaka släkten, f 
under 1620-talet, slagen i Preussen (5). Hon 
gjorde 1636 % testamente till förmån för sin 
senare mans systerdotter, Kristina Henriksdot
ter, gift med Johan Stjerncreutz, och efterlät 
henne Leppäkoski i Janakkala och Ryttylä i 
Hausjärvi socken. 

TAB. III. 
Villiam Kristoffersson (tab. II) till Malm 

i Pyttis socken, hvilket gods han 1624 försålde 
till sin frände på mödernet, Ernst Creutz (6). 
Förekom 1635 «/„ vid lagmansting i Pärnå 
socken. 

Barn: 

Anna Böllia, till Leppäkoski i Janakkala 
socken, lefde 1657. Gift med Jakob Jakobs
son Spåre, uradel, hvarigenom Leppäkoski kom 
till släkten Spåre, 

TAB. IV. 
Per Kristoffersson (tab. II) till Hinkeböle 

i Pyttis socken. Ryttare under Mårten Boijes 
fana 1590 (7). Redogjorde vid Jesper Matts
son Kruus' frälserannsakning 1618 för sin adliga 
härkomst och uppgaf att dokumenten därom 
förkommit (8). 

Barn: 

Kristoffer Persson Böllia, kommendant på 
Nöteborg. Tab. V. 

TAB. V. 

Kristoffer Persson Böllia 
(tab. IVj försålde 1624, jämte 

/T^*»ylHÄ farbr°dern Villiam Kristoffersson, 
fl§4 ^ ^ S I J I Hinkeböle till sin frände Ernst 
I ^ ^ V r w f Greutz (6). Kom i tjänst såsom 
\ 3 ? ^ J w ' gemen ryttare under konung 
^ ^ H J F Karl IX:des regering, var 18 år 

vid rytteriet. Bekom därefter 
befäl öfver ett kompani karelskt fotfolk i gar
nison på Nöteborg. Kommendant på Nöteborg 
1646; afsked 1654. Fick 1631 »L frälse pä 
Kiviniemi i Sakkola socken (5), och 1646 för
läning af Tusina hof i Ingermanland; f före 
1660. — Gift med Lisken von Ungern, som 
lefde enka på Kernala i Janakkala socken, då 
hon år 1663 gaf skriftligt intyg att hon varit i 
„stor lifsfara i den vilda forsen Tamperen koski 
benämnd, där ock några af hennes följe föt
terna affrusit" (5). 

Barn: 
Kristoffer, löjtnant. Tab. VI. 
Herman, adelsbursch vid kongl. lifkompa

niet af lifgardet. Bevistade fälttåget i Tysk
land såsom ryttare; afdankad i Wismar 1648 
efter fredsslutet. Inträdde åter i lifgardet, blef 
i juni 1654 rotmästare vid drabantkåren. An
höll 1655 17/i att blifva, efter sin faders önskan, 
dennes efterträdare på Nöteborg och grundade 
sin ansökan på sin kännedom af ryska och 
finska språken; men denna charge blef emel
lertid bortgifven till Axel Pauli (5). Korpral 
vid kongl. maj:ts garde de corps till häst 1655 
Ve och åtföljde detsamma till Tyskland; hem
kom i oktober 1656. Korpral för adelsbussarne 
(drabantkåren) vid det i Stockholm kvarliggande 
lifkompaniet 1656 /12; fänrik 1659 /«; löjtnant 
s. å. i april. Stod i maj 1659 vid Måns Balcks 
gardeskompani, som mönstrades 1659 lr,/r, för 
att utgå med skeppet ..Scepter." — Stupade » 
fält före 1670 (9). 

Ivar, kornett under Ingermanlands adels
fana, bevistade fälttåget i Polen 1655—58 »så
som en redlig soldat uti alla occasioner, och 
hade sedan kontinuerligen tjänat intill det han 
uti skånska kriget 1677 utstod ett sådant hårdt 
fängelse att det tillika med undfångna blessurer 
hans död förorsakade" (5). Erhöll 1677 */i 
konfirmation på Kiviniemi i Sakkola socken 
(5), f 1682 och antagligen begrafven i Sakkola 
kyrka, där släkten Böllias vapen funnits upp
satt. Gift med Märta Åkerfelt (5), i hen
nes l:a gifte, dotter af kaptenen Urban Åker
felt, n:r 387 samt gift 2:o med kaptenen Leo
nard Ahlbom, för hvars gäld Kernala frälsegods 
uppbjöds vid häradsting 1687, då nämnden in
tygade att Kernala varit Ivar Böllias arfgods 
och rätten slöt att det skulle bibehållas hans 
barn oförkränkt. Om dessa barn saknas vidare 
underrättelse, än att en son afled 1693 (5). 

Kristina, lefde 1696 på Kernala i Janakkala 
socken, enka efter korpralen Henrik Husgafvel, 
uradel, f 1676 i slaget vid Lund (10). 

Söner, fyra, hvilka alla stupade i krig före 
1670 (5). 
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TAB. VI. 

Kristoffer BölHa (tab. V) fänrik vid Björ
neborgs inf. reg. 1644; reformerad löjtnant 
.1646; löjtnant 1649; kaptenlöjtnant 1655, 
} garnison i Strassburg. Kapten 1657; — rcg:ts-
kvartcrmästare 1658 (11). Fick 1651 «/„ förlä-
ning af Vainikkala i Viborgs socken, hvilket 
sedan utbyttes mot Solkis i Taipalsaari socken 
(12); f 1660 i% (11). Gift med Anna Klara 
Bninow, dotter af Jörgen Brunow, (n:r689). Hon 
erhöll 1692 2% under skattefrihet Pöllölä hem-
nian i Taipalsaari socken, som redan 1694 in
drogs till kronan (12). 

B a r n : 

Kristoffer Böllia, rustmästare vid Viborgs 
läns dragoner 1674 r/8; sergeant 1676; 

fänrik 1677 */8 (11). Kapten 1700, försålde 
1700 ™lx släktens gamla sätesgård i Kernala 
by. Bosatt i Leppävirta socken; f under Karl 
XII:s krig. — Gift med Margareta Ållongren, 
som lefde enka 1722 (13), dotter af ryttmästa-
ren Gustaf Ållongren i Finland, n:r 115, och 
Gertrud De la Mötte, n:r 280. 

Anna Margareta Böllia (14), f före 1709. 
Gift med kaplanen i Leppävirta, Johan Monta-
nus, i hans l:a gifte. | 1740. 

Källor: (1) Sv R. — Peder Mänsson Utter, Collectanea. 
— (2) F S 5384: 39. — (3) F S 5754:15. - (4) F S 4430. 
— (5) Sv R. biogr. Böllia. — (6) Borgå D 1624 »/,. — 
(7) F S 5646:115. — (8) F S 2122:101. - (9) Ridderstad, 
Gula Gardet. - (10) Hotlola D 1696 */a, — (11) Sv K 
Likv. — (12) F S Red. handl. — (13) Savolaks D 1722. 
— (14) F. S. 1749:789. — 

Sigill: F S 1363: 668. — 

von Bönhard. 
Tysk adel, naturaliserad i Sverige 1651 2%, introducerad på svenska 

riddarhusct 1652 under n:r 545. Fortlefver måhända i Östersjöprovinserna. 

TAB. I. 

Jörgen von Bön-
hardt, kunglig hofjun-

med förläning på behag
lig tid af 11 hemman i Helsinge socken, upp
förde där Björnvik säteri. Prestaf för franska 
gesanter till Viborg 1629 (1). Anhöll 1636 att 
blifva ståthållare i Livland (7). Fick konfirmation 
På sina gods 1634 och 1643; f antagligen 1645. 
~— Gift med Barbara von Köpken, som 1647 
bjef stadfäst i sin aflidne mans frälsegods, Björn
vik, Staffansby och Åggelby, ,för hans långva
riga trogna tjänst" (2). 

B a r n : 

Johan, svensk adelsman jämte brodern Karl 
1651 »emedan dem godt beröm eftersagdt var
der" (2). Egde Kårböle i Helsinge socken. 
Bevistade landskapsmötet i Helsingfors 1657; 
t under 1660-talet. — Gift med Sofia von 
Tiesenhausen, dotter af Fromhold von Ticsen-
hausen, samt enka efter öfvcrstlöjtnanten Rein
hold Wunsch, af livländsk adel. Hon lefde 1672, 
men var afiiden 1679 (3). 

Karl. Tab. II. 
Berend Kasper. Tab. IV. 

TAB. II. 

Karl von Bönhardt (tab. I) egde från 1645 
Björnvik säteri i Helsinge socken. Fick 1641 
12/n till sina studiers fortsättande 100 daler i 
tre års tid 1 anseende till sin faders tjänster (2). 
Svensk adelsman 1651 jämte brodern Johan. 

Tillstaddes 1685 12/7 att besitta Björnvik, som 
indragits till kronan 1682, under lifstidsfrälse 
.emedan han är af mycket släta vilkor" (4). 
— Gift med Hebla Svanström, som lefde 
enka 1722 (5); — dotter af tullinspektorn Au
gustin Svanström, n:r 397, och Anna Grönfelt 
n:r 219. 

Ba rn: 

Johan. Tab. III. 
Anna Barbara \ lefde 1722 med modern i 
Gunilla Maria / Pärnå socken (5). 

TAB. III. 

Johan von Bönhardt (tab. II) .fattig svensk 
adelsman" (6) bosatt i Reval. — Gift med Bar
bara Maria Panthur. 

B a r n : (döpta i Revals svenska församling): 

Karl Adolf, f. 1690 »/8. 
Gabriel Israel, f. 1694 ,J/4. 
Barbara Kristina, f. 1696 »ft. 
Margareta Elisabet, i. 1697 a»/2. 

TAB. IV. 

Berend Kasper von Bönhardt (tab. I) in
nehade genom sitt gifte Degerö gård i Hel
singe socken. Bevistade fälttåget i Polen 1657 
—58, blef fången och enligt egen uppgift förd 
.in die kossackerei, in eisen und banden" (7); 
t 1667. — Gift med Gunilla Svanström, i 
hennes l:a gifte, dotter af tullinspektorn Au-

9 
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gustin Swanström, n:r 379, och Anna Grönfelt, 
n:r 219. Hon blcf omgift med löjtnanten Karl 
Brunow, n:r 689, f 1686. 

B a r n : 

Jurgen Vilhelm, Innehade Kårböle säteri 1 
Helsingc socken. Gift 1681 */n (8) i Helsing

fors med Gertrud Kristina Tawast, antagligen 
dotter af borgmästaren i Helsingfors, Gabriel 
Tawast. 

Källor: (1) F S 6115:141. - (2) R R. — (3) Borgå D 
1672 »/„ och 1683 "/,. — (4) F S Reduktions handl. -
(5) Borgå D 1722. - (6) Reval, svenska församlingens 
kyrkoarkiv. — (7) Sv R biogr. Bönhardt. — (8) Helsing
fors K. — 

Böningh-Böning. 

Uradcl från Westfalen. Inkom öfver Livland till Finland. Brix Böningh 
vann 1652 21/7 naturalisation på svenska riddarhuset, blef icke introduce
rad och afled redan 1656 utan söner. En annan gren af ätten adlades i 
Finland 1839 3/lF introducerades på finska riddarhuset under n:r 205, och 
utgick på svärdssidan 1891 l l/5. En ointroducerad ättegren fortlefvcr och 
skrifver sig Boning. 

TAB. I. 
Hans Böningh, löjt

nant vid kungl. majes
täts liffana i Estland. Afsked 1620 3/a (14). 
Fick 1622 12/,j af konung Gustaf Adolf Budina 
by i Koporie län, Ingermanland, hvilken förläning 
efter hans död, 1629 »/3 (1) tillerkändes hans 
enka, Gertrud Norden, med löfte att hennes 
söner skulle vara närmast att densamma ärfva, 
om de gjorde kronan tjänst. Hon begrofs 1646 
i Narva (2). 

Barn: 

Brix Böningh, svensk adelsman 1652; 
reg:ts kvartermästare; f 1656. Tab. II. 

Lars Hansson Boning, var 1656 fänrik vid 
Livländska artilleriet I Riga; löjtnant och arkli-
mästare 1669; kaptenlöjtnant 1670; f 1681 »/,. 
— Gift med Barbara Elisabet Wilssnach, som 
lefde enka 1696 (3). 

TAB. II. 

Brix Böningh (tab. I) till Budina hof i 
Koporie län, Ingermanland, hvarpå han 1646 
u/i2 efter sin moders död erhöll konfirmation 
(1). Inträdde omkring 1623 i svensk krigstjänst; 
namnes 1633 såsom bisittare i en rättssession 
uti hakelverket uti Ivangorod (12). Drog 1636 
i juli ut i tyska kriget och tjänte i Preussen 
under kungl. lifgardet. Kapten 1638 26/10 vid 
Tavastehus läns inf. reg:te, utkommenderades 
1641 från Stralsund mot fienden, förlorade vid 
Gross Glogau all sin egendom och blef flere 
gånger fången. Reg:ts kvartermästare, — erhöll 
1649 ,Ja/*0 under Norrköpings besluts villkor för
läning af Pakkala by i Pälkäne socken, hvilken 
han 1651 bortsålde. Kapten vid Tavastehus 
inf. reg:te 1651; slutligen major; tjänte kronan 
i 33 år. Naturallserad svensk adelsman 1652 
2l/7. sedan han genom några polska dokument 

bevisat sig vara af adlig stam, ehuru själfva 
originala skölde- och adelsbrefvet för kommit i 
Livland (4); f 1656, slagen i kriget. Var 1641 
gift med Margareta Wainiken (eller Weiniken), 
dotter af Johan Wainiken till Runimoisa och 
Brinkenhoff. Hon flydde 1656 med tre sina 
döttrar från Dorpat vid stadens belägring 
1656 (2). 

Döt t rar : 

, gift med Tönnes Henrik Maidei 
, f ogift i Livland. 

flydde 1656 med modern från 
Dorpat. 

TAB. I. 
Reinhold Boning, i svensk tjänst, fången 

vid Dorpats belägring, fick 1611 2/, förläning 
af Enkylby i Hapsal, Estland, hvilket fordom till
hört Konrad von Rosen. Var vaktmästare vid 
Engelbrekt von Tiesenhauscns kompani, då 
han af denne 1616 *>/. fick intyg att han „upp-
fördt sig manligen i alla schermytslar" (2). 

Ba rn: 

Reinhold, kapten, f 1691. Tab. II. 
Dorotea, gift 1644 »/, (3) på Norrkulla i 

Sibbo socken med reg:ts kvartermästaren Gott
hard Sechler, f 1656, i hans 2:a gifte. Lefde 
enka 1678. 

Elisabet, gift med kaptenen Henrik Torstens
son Ekelöf, n:r 217, till Norrkulla i Sibbo socken. 
Lefde enka 1673. 

TAB. II. 
Reinhold Boning (tab. I); fänrik 1633 vid 

öfverste Fredrik von Bonvirs tyska reg:te I 
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Stettin; löjtnant s. å.; — afsked 1639 (2). Köpte 
en del af Norrmark i Ulfsby socken af sin svär
fader 1648 3°/i0 och återstoden af detta gods 
1651 w/8 (6). Kallas sedermera kapten. Inne
hade efter sin svärfader en gård i Björneborg, 
gjorde sitt testamente 1690 i9/12 (10); begr. 1691 

/a i Björneborgs kyrka (7). Gift l:o, var det 
redan 1642, med Elisabet Sechler, dotter af 
[eg:ts kvartermästaren Gotthard Sechler och 
Brita Torstensdotter Ekelöf, n:r 217 (2); — 2:o 
med Anna Djurklou, dotter af riddarhusfiska-
len Jakob Johansson (Djurklou, n.r 968) och 
Malin Eriksdotter, samt omgift med majoren 
Kristoffer Albrekt von Hirschheit, n:r 680. 

Barn: 

Gotthard Johan, kornett. Tab. III. 
Gustaf, Löjtnant, lefde ännu 1702. Gift l:o 

Var det redan 1689, med Elisabet G rot husen, 
begr. 1695 ai/s i Björneborgs kyrka (7); — dot
ter af kaptenen Henrik Grothusen, n:r 276, och 
Brita Sabelhjerta, n:r 186; — 2:o 1696 «/4 i 
Letala prästgård med Elisabet Salonia, f barn
lös, 29 år g:l, begr. 1700 »/„ i Letala kyrka (8); — 
dotter af kyrkoherden i Letala, Erik Salonius och 
Brita Pachalenia. 

Reinhold, kom i tjänst 1675 vid enkedrott-
ningens lifreg:te till fot; fänrik 1677; löjtnant 
1678 ai^ i garnison i Malmö (3). 

Kristina, gift l:o med borgmästaren i Raumo, 
Elias Gjös, f 1680 (13); 2:o med ryttmästaren 
Johan Hammar, efter hvilken hon lefde enka 
1692 (10). Hon finnes uppförd i Åbo stads 
mantalslängd 1701 (9); begr. 1717 i Åbo. 

Elisabet, lefde 1692 gift med öfverstlöjtnanten 
Vilhelm Liebstorff, n:r 667 (10). 

TAB. I. 

Pavel Karpelaen, fick frälsebref 1407 ?/12 
1 Åbo af konung Erik XIII, med villkor »att 
han, hans åtkommande och arfvingar i de
ras lifsdagar vare färdiga med harnesk och värja 
till vår och riksens tjänst" (1). Sålde 1400 ^ 
sitt gamla frälsegods i Pyhäby, Halikko socken, 
till Åbo domkyrka (2). Genom lagman Klas 
Flemings dom 1405 *% satt i stadig besittning 
af ett gods i Vinkkilä by, Vemo socken, hvarpå 
en vid namn Magnus gjort anspråk (3). Afstod 
1411 med sin husfrus samtycke till häradshöfding 
Benkt Lydiksson Duomaria i Vemo mot 60 mark 
köpjord i Hirvonpää i Pemar socken (4). Lefde 
1420 (5). — Gift med Katarina Andersdotter 

Margareta, gift med kapten Johan Grot
husen, n.r 276, f 1703; — lefde enka 1732 
på Källfjärd i Hvittisbofjärd. 

TAB. III. 

Gotthard Johan Boning (tab. II), till Dal-
karby i Pojo socken, hvilket han ärft genom sitt 
gifte. Egde Vartsari i Lokalaks. Kornett vid 
adelsfanan; lefde 1708 (11), Gift 1672 med Anna 
Elisabet Bosin, dotter af löjtnant Pavel Bosin, 
n:r 592, och Margareta Spåra, n:r 160. 

Barn: 

Reinhold Johan, f. 1672 /«, f löjtnant 1686 
»/* kapten 1700 *»/7; — slagen i Karl XII:s 
polska krig (2). 

Anna Elisabet, f. 1674 Vi! t a / i s. å. (2). 
Pavel Gustaf, f. 1681 «»/„; f 9/o s. å. (2). 
Gotthard Georg. f. 1687 15/7, fänrik. Egde 

Dalkarby och Spakanäs i Pojo socken, sålde 
Dalkarby 1734. Var fänrik vid Nylands inf. 
reg:te då han år 1708 råkade i rysk fångenskap. 
Hemkom efter freden 1721. — Gift med Anna 
Gertrud von Hagen. f. 1684, f 1765. — Från 
honom härstammar den utgångna finska adliga 
ätten n:r 205, von Böningh, såväl som en ännu 
fortlefvande ointroducerad gren, Boning. 

Källor: (1) F S 6826, 6825. — (2) H. — (3) Sv K 
Likv. - (4) R R. — (5) Borgå D 1673 »/,. - (6) F S 
Red. Handl. — (7) Åbo läns Vbok 1691. — (8) Letala 
K. — (9) Åbo läns Vbok 1701. — (10) Nedre Satakunta 
D 1692 •»/,„. - (11) Raseborg D 1708 ">/,„. - (12) A X, 
235. — (13) Nedre Satakunta D 1680 »/,. — (14) Pabstu. 
Toll II. 288. -

Garp, uradel, dotter af Bo Jonssons fogde på 
Lepsta gård i Virmo socken, Anders Garp. 
Hon namnes 1411 (4) och öfverlefde sin man (18). 

Barn (6): 

Margareta i Vuorcnpää i Töfsala socken. 
Gift. 

Brita i Pemar. Gift. 
Peder, häradshöfding, f omkring 1470. 

Tab. II. 
Tord, väpnare, f omkring 1438. Tab. III. 
Stig, väpnare. Skiftade jord 1449 med sin 

frände, frälsemannen Joen Jopsson (Garp), då 
denne upplätt honom sin moders jord i Viasby 
i Töfsala (7). I en genealogisk uppställning 

Carpelan-Karpelain. 
Uradel. Bekom frälsebref 1407 7/ia af konung Erik XIII, hvilket dokument, det äldsta i be

håll varande i sitt slag, finnes i kungliga svenska biblioteket. Sista manliga ättlingen af denna 
släkt, väpnaren Tord Karpelain, namnes senast 1488. Hans dotterson, kyrkoherden i Töfsala 
Mikael Mikaelis, upptog sin moders släktnamn och blef stamfader för adliga introducerade ätten 
Carpelan. Måhända är namnet taget efter ett gods Karpela i Pemar. 
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från 1500-talet uppgifves att denne Stig Kar-
pelain blifvit .slagen, då konung Karl blef 
drefven ifrån Sverige" (8). Alltså kanhända 1457. 

Greger, väpnare. Underskref 1439 17/n 
jämte 48 andre gode af menige riddcrskapet 
ett bref till rådet i Rcval angående den skymf 
som tillfogats .Donhof Kalle och hans fru" (20). 
Var 1458 i Reval såsom svenskt ombud i en 
rättegång mot stadens råd (21). 

Karin (23). 
Ingeborg, skall ha varit gift och egt ett gods 

i Vinkkilä by i Vemo socken, hvilket sonen 
Klemet bördade .orätteligen" vid kyrkoreduk
tionen (24). 

TAB. II. 

Peder Karpelain (tab. 
I), väpnare. Nämndeman vid 
räfsteting i Åbo 1437. Hä-
radshöfding i Masku härad 
1444-70 (9). Gaf 1463, 
jämte sin hustru, Ukkila i 
Vemo socken till Nådendals 
kloster för deras aflidna sö
ners själarykt och deras 

döttrars provent, äfvensom för deras eget upp
tagande i bönhåll och till deras lägerstad i 
klosterkyrkan (10). — Gift med Ingegärd Jöns-
dotter. 

Barn: 
Laurens Karpelan, präst (10), före 1464. 
Henrik Pedersson, namnes 1455 i Lucia 

Olofsdotter Skelges testamente (19). Måhända 
var han den Hcnricus Petri från Finland, hvil-
ken 1451 inskrefs vid universitetet i Paris, där 
blef licentiat 1453 och afled 1459 (25). 

Matis Pedersson, t före 1463. En .Mattis 
Karpelain' satt 1439 i nämnden i Pemar. 

Elin Pedersdotter, nunna. För hennes in
tagning i Nådendals kloster gåfvo föräldrarna 
1449 31/r, Kaitais gods i Gustafs socken (11). 

Birgitta Pedersdotter, var sina föräldrars 
enda kvarlefvande barn, då hon 1463 af dem 
ingafs till Nådendals kloster, dock med för
behåll att hon i klostret skulle blifva .focaria", 
d. v. s. uppasserska, emedan hon för sjuklig
het icke förmådde .sig tillbjuda till sådana lef-
verne och helga reglone fullkomlighet som 

andra Guds vänner hafva och hålla i samma 
kloster" (10). 

TAB. III. 
Tord Karpelain (tab. 1), väpnare. Inne

hade Vuorenpää gods i Töfsala socken, hvilket 
han erhållit af sin moder för 150 daler, som 
han försträckt henne .medan han tjänte ut-
ländis" (12). Upplät 1460 sin andel i Kaitais 
ö till Nådendals kloster (14). Ledamot af lands
rätt 1476 (10). Lefdc ännu 1488 (15). — En
ligt gamla släkttaflor skulle han hafva varit gift 
med Elin Horn, en osannolik uppgift, som föga 
styrkes af att hans sköldemärke, stjärna och 
horn, finnes måladt vid sidan af ett horn på 
en hvalfbåge i Töfsala kyrka. År 1470 nam
nes hans hustru, Katarina Andersdotter (13), 
dotter af väpnaren Anders Henriksson, stam
fader för ätten Lindelöf, n:r 143, och Ingeborg 
Frilie, uradel. 

Barn: 
Ingeborg, lefde 1532, gift med Henrik . • 

. . . . Deras son, Markus Henriksson, förlamad 
ryttare, gaf sig 1554 i sytning till sin kusin, 
kyrkoherden Mikael Carpelan (22). 

Margareta, i Vuorenpää i Töfsala socken. 
Gift med Olof Munck, borgare och rådman i 
Nådendal. Hon sålde 1493 med honom Kuus-
vuori gods i Pemar socken till Nådendals klos
ter (14). 

Brigitta, i Vias i Töfsala socken, lefde 1534 
(17). Gift med väpnaren Jöns Pedersson, som 
kallas .Sten Stures trotjänare" i bref af 1513, 
där honom och hans hustru tillcrkännes egorätt 
till Vuorenpää (18). Deras dotter Karin blef 
gift med Erik Sunesson (Footangel, n:r 229). 

Anna, lefde 1541. Gift med Mikael Re-
migius, stamfader för den yngre ätten Carpe
lan. Han kallas i ättartaflorna lagläsare, men 
återfinnes i inga handlingar. 

Källor: (1) A II, 28. — (2) Åbo D Svbok, 215. — (3) 
A ii, 19. — (4) Åbo D Svbok, 245. - (5) A II. 51. - (6) H; 
— Peder Månsson Utters geneal. i Sv R. — (7) H; — 
(8) Hist. Ark. XV, 94. - (9) Åbo D Svbok. -- (10) H. -
11) A III, 143. - (12) A V, 133. - (13) Hist. Ark. XV, 

93. - (14) A V, 101. - (15) A V, 124. - (16) A VII, 40 
— (17) F S, Sundholms handl. — (18) A V, 220. - (19) 
A II, 43. - (20) Liv. Est. u. Curl. Urk. IX. - (21) Liv. 
Est. u. Curl. Urk. XI. (22) H. Bidrag III. - (23) Anrep. 
— (24) Sv. K. Div. räk. rör. Finld I, 247. — (23) Hist. 
Ark. XVII (283). 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltidssigill. 

Carpelan. 

Härstammade på mödernet från släkten Karpelain, som 1407 7/i2 f i ck 

frälsebref af konung Erik XIII. Introducerad på svenska riddarhuset 1625 
under n:r 38. Tvenne ättegrenar hafva blifvit upphöjda i friherrligt 
stånd. Den äldre, introducerad 1776 på svenska, och 1818 på finska rid
darhuset, fortlefver i Finland. Den yngre friherrliga ätten Carpelan, intro
ducerad i Sverige 1792, är däremot liksom adliga ätten Carpelan, n:r 38, 
utgången på svärdssidan i Sverige och i Finland. 
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TAB. I. 

Mikael Remigius, kallas i äldre ättartaflor 
domhafvande och lagläsare 1 Vemo härad, men 
förekommer icke i någon tidens urkund. Egde 
efter sin fader i Loimijoki socken Niinijoensuu, 
,en så stor gård att där kunde hållas femtio 
kor" (22). Sonen Mikael Carpelan upplät detta 

föds åt konung Gustaf I. — Gift med Anna 
'ordsdotter, dotter af väpnaren Tord Karpelain, 

uradel, och Katarina Andersdotter (Lindelöf n:r 
143). Hon var enka 1532, då hon till riddaren 
Ivar Fleming sålde Ukkila i Vemo socken (1). 

Barn: 

Mikael Mikaelis Carpelan, Prost, t 1559. 
Tab. II. 

TAB. II. 

Mikael Mikaelis Carpelan, 
upptog sitt mödernenamn. Var 
prior i S:t Olofs dominikan-
kloster i Åbo, då han 1529 Ve 
blef utnämnd till kyrkoherde i 
Töfsala (2). Landsprost i Vemo 
härad 1541—58; f antagligen 1559. 

Egde Vias och Ristinkylä i Töfsala socken, del
tog för dessa gods i adelns rusttjänst (3). — 
Gift med Margareta Hansdotter, som enligt 
gamla släktböcker i vapnet förde en arm med 
en lilja i handen. (Ille, n:r 60). 

Barn: 

Jakob, lefde 1551 på Vias (4). 
Anna, gift med Nils Larsson, hvars fader 

hette Lars Dalbo. Han kallas i en frälselängd 
1579 frälseman till Vuorenpää i Töfsala. 

Matts, prost i Vemo härad. Tab. II. 
Karin, namnes af Anrep och torde varit 

gift. 

TAB. III. 

Matts Mikaelis Carpelan (tab. I) till Vias, 
Vuorenpää och Ristinkylä i Töfsala socken. 
Kyrkoherde i Töfsala 1560, erhöll 1562 %. af 
hertig Johan underhållsbref (5). Fängslad 1563 
och ställd för konung Erik XIV:s räfstenämnd 
1563 Va (6), anklagad att hafva gynnat hertig 
Johans planer, „i så måtto, att när de fattige 
män i Töfsala hade fått försvarelsebref vid 
herredagen i Stockholm, stal han samma bref 
dem ifrån och förskickade till hertigen, skifvan-
des därhos att han förhindrat sådant bref att 
uppläsa emedan det icke var tillbörligt att de 
vände sig till konungen" (6). Dömd till döden 
af samma nämnd »såsom en skälm och bös-
vicht", men lyckades erhålla intyg på sin 
oskuld af sina socknemän, blef benådad och 
erhöll 1564 2/2 af konung Erik konfirmation på 
sitt gäll (5). Tillbytte sig 1568 8/12 af konung Jo
han Kettarsund i Töfsala socken under frihet på 
behaglig tid (7). Beskylldes 1570 af Arvid 
Mattson till Kahiluoto (Footangel, n:r 229 för 

att hafva nekat sakramentet åt sina gäldenärer 
bland bönderna i Töfsala, från hvilken beskyll
ning lagmansting 1570 *fu befriade honom (5). 
År 1585 7/9 utfärdades för honom ett nytt un
derhållsbref (5). — Anhöll hos hertig Karl i 
odaterad skrifvelse (omkring 1590) om stad-
fästelse på sitt adelskap (5), samt om hjälp till 
sina tvenne söners studier i utlandet. Lefde 
ännu, åldrig och blind, 1590 om hösten och 
torde dött 1592. — Gift med Margareta Eriks
dotter Kränk, som lefde enka 1606 på Vias 
(24) dotter af byfogden i Åbo Erik Kränk och 
Karin 

B a r n : 

Mikael, student i Wittenberg 1586, i Helm-
städt 592 (7). Bevistade adelsmötet i Åbo 1596. 
Följde med Klas Flemings här under klubbe
kriget och blef 1597 2%, då han omedelbart 
före slaget vid Santavuori sändes att förmana 
klubbemännen, af dessa ihjälskjuten (23). 

Lars, i. 1566, assessor, f 1648. Tab. IV. 
Hans, (Johan), uppförd i frälselängd 1602, 

då han brukade Kettarsund i Töfsala. 
Erik 
Kristoffer i omkring 1590. 
Karin, lefde enka 1622. Gift med sin fa

ders efterträdare i ämbetet, kyrkoherden i Töf
sala, Jeremias Eliae Agricola eller Esping, 
uradel, f 1622. 

1 fr unga. _ En af dem lefde 

TAB. IV. 

Lars Carpelan (tab. III) f. i aug. 1566, gick i 
skola i Åbo, student i Wittenberg 1588 och 
sedermera i Jena, vistades 1592 i Helmstädt 
(7). År 1590 (?) anhöll fadern hos hertig Karl 
om befordningsbref för honom „att han desto 
tryggeligare måtte komma uti pfaltzgrefvens 
tjänst till Rhen" (5). Bevistade adelsmötet i 
Åbo 1596. Var anställd vid hertig Karls hof 
och förklarade sig för hertigen under stridig
heterna med Sigismund. Blef därför genom 
bref, utfärdadt i Åbo 1599»/«, tagen uti »hans 
furstliga nådes höga värn, frid och försvar". 
Underskref finska adelns trohetsförsäkran till 
hertigen 1602. Uppförd i Åbo slotts mantals
längd 1604 (8). Prestaf för ryska sändebud 
1609 (9). Bevistade landtdagen i Helsingfors, 
har underskrifvit dess beslut 1616%. Ran-
sakningskommissarie i Finland och var det 
ännu 1623 7/10, då han blef kallad till assessor 
i Åbo hofrätt (10). Egde Vias, Ristinkylä, Ket
tarsund och Vuorenpää i Töfsala, samt genom 
sitt gifte Ström i Töfsala, Bussila i Pikis, Ahtis 
i Lemo, Raitniemi i Sagu och Kuhmis i Bjärnå 
socken. Introducerad på svenska riddarhuset 
1625. Begärde 1641 % att assessorn Johannes 
Olai måtte tillåtas att teckna hans namn, eme
dan han för sin höga ålder icke mäktade un
derteckna expeditionerna (10). Förständigades 
genom bref af 1643 V10 att inlämna afskeds-
ansökan .för sin höga ålder och däraf flytande 
svaghet". Erhöll afsked 1644; — f 16488/10 
på Vias, begr. i Töfsala kyrka, där hans vapen-
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sköld uppsattes. — Gift 1606 med Karin Lax, 
f 1657 /„ (11), dotter af ryttmästaren Henrik 
Mårtensson Lax, uradel, och Brita Sigfridsdotter 
Balck. Hon anhöll 1648 hos kungl. m:t om 
frihet för några ödeshemman och skref att två 
hennes söner fallit i tyska kriget, att en var i 
krigstjänst och tvenne yngre beflitade sig att 
därtill göra sig bekväma" (13). 

B a r n : 

Johan, f. 1606 3%., kapten, f i krig. Ogift. 
Lars, f. 1608, major; f 1655. Tab. V. 
Margareta \ 
Krister j t i barn. 
Mikael, f 1643 i tyska kriget. Ogift. 
Brita, f 1657 i pesten på Kahiluoto i Töf-

sala „själf fjortonde" (25), begr. i Saltviks kyrka. 
Gift med majoren Harald Eriksson Footangel, 
n:r 229, f 1676, i hans l:a gifte. 

Erik, f. 1618, hofmästare, f 1692. Tab. VI. 
Katarina, f. 1620 »/, på Vias, f 1692®/!. 

Gift 1652 8/8 med kaptenlöjtnanten Göran Hen
riksson Hufvudsköld, n:r 498, f 1678. 

Krister, f. 1623, major, f 1708. Tab. VII. 

TAB. V. 
Lars Carpelan d. y. (tab. IV) f. 1608% 

på Vias. Fänrik vid Upplands reg:te 1628. 
Befordrad till kaptenlöjtnant 1631 i Wurtzburg, 
Kapten vid Dalreg:tet 1638 till 1644 då han 
blef kvartermästare vid samma reg:te (12). Ma
jor vid Nylands kav. reg:te 1648. Var 1653 
major vid öfverste Frans Knorrings reg:te i 
garnison i Narva (13). Egde Ahtis i Lemo och 
Kulimis i Bjärnå samt Ström i Töfsala, fick 
stadfästelse 1651 12/G på alla sina arfgods (14). 
Innehade dessutom genom sitt gifte Odensaari 
i Masku socken. Torde hafva varit bosatt på 
Odensaari, som sedermera blef fideikommiss 
inom friherrliga ätten Carpelan. Hugnad 1654 
% med förläning af hemman i Veckelaks socken. 
Bevistade riksdagen 1634 och ständernas ut
skottsmöte i Stockholm 1636, då Ivar Gustafs
son Blåfjell var fullmäktig för adeln i Åbo län 
men icke blef gillad såsom sådan, emedan han 
icke var introducerad. »Därföre — heter det 
i protokollet — måtte han väl begifva sig hem 
igen, och kunde väl Carpelan hafva allt besked 
med ditöfver, när allt var beslutadt." Deltog 
äfven i riksdagarna 1635, 38, 43 och 50. -
Afled 1655% på Odensaari, begr. i Töfsala 
kyrka, *där hans vapensköld blef uppsatt. — 
Gift med Anna Lursdotter Stjernkors, f 1688, 
dotter af Lars Månsson Stjernkors, n:r 39, och 
Elisabet Mattsdotter till Odensaari, af adl. 
Hietamäki-släkten. 

B a r n : 

Elisabet, t ung. 
Karl, f. 1648, student i Åbo 1659. Egde 

Odensaari i Masku och Ahtis i Lemo soc
ken. Var löjtnant 1674 och major 1677. Hä-
radshöfding i Masku och Vemo härad, m. full

makt 1686 % (14). Afsked 1690 från Masku 
och 1693 från Vemo härad. Förlorade Ahtis 
säteri genom reduktionen 1683 och måste för 
gäld 4693 afstå Odensaari till sin farbroder, 
majoren Krister Carpelan. Arrenderade sedan 
kungsgårdarna Kastelholm, Grelsby och Haga 
på Åland samt egde Strömsvik säteri i Finström 
socken till 1714, då han för ryssarnes infall 
flyktade till Sverige. Deltog i riksdagen 1693 
och var fullmäktig för adeln i Åbo län vid 
ständermötet i Stockholm 1710, bevistade äfven 
riksdagen 1713-14 och 1719; — t 1720 i 
Färentuna socken, Sverige, begr. i Hillershögs 
kyrka. Gift l:o 1670, det lystes första gången 
1670 »Vx, i Jakobs kyrka (15) med Maria von 
Qvickelberg, som lefde ännu 1692, dotter af 
borgmästaren Johan von Qvickelberg, n:r 611, 
och Elisabet de Courtas. - - 2:o 1694 med 
Ingeborg Margareta von Torcken, f. 1674 
»/„, f 1758 12/t på öfverstebostället Tottesund, 
begr. i Maksmo kyrka; — dotter af öfverst-
löjtnanten Maximilian Otto von Torcken och 
Gertrud Elisabet von Jordan, n:r 914. 

Barn: se Anrep, tab. 8, Wasastjerna, tab. 8. 

TAB. VI. 
Erik Carpelan (tab. IV) f. 16181% på Vias 

i Töfsala socken. Egde Vias säteri och var 
där bosatt, innehade äfven Vuorenpää och Ris-
tinkylä frälsehemman inom Vias rår. Fick 1692 
12/7 genom arfsförlikning Särkilaks säteri i Töf
sala socken. Ingick 1641 vid lifgardet och var 
sedan drabant hos drottning Kristina. Kallas 
1643 hofjunkare och blef 1647 hofmästare 
hos generalguvernören öfver Finland, riksdrot-
sen Per Brahe, följde med honom till Sverige 
1651. Afsked 1681 efter Per Brahes död. Deltog 
i riksdagarna 1644, 47, 54, 55, 60, 64, 68, 72, 
75 och 80. — Gaf 1680 till Åbo uppbrända 
domkyrkas reparation 100 daler. Afled 1692 % 
på Vias, begr. i Töfsala kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift 16822% på Särkilaks 
i Töfsala socken med Maria Elisabeth Söl-
verarm, begr. 1703 24/5 i Töfsala kyrka (16), 
dotter af majoren Mikael Eriksson Sölverarm 
adl. ointrod., och Margareta Arendsdotter Stjerna. 
Hon blef omgift med löjtnanten Erik Lilljesköld, 
n:r 566. 

Barn: 

Johan, f. 1684 % på Vias. Ärfde Vias i 
Töfsala efter fadern. Korpral vid Åbo läns 
kav. reg:te 1702 och kvartermästare s. å. %. 
Bevistade slagen vid Jakobstadt, Gemäucrthol' 
och Liesna, där han blef sårad. Kornett 1708. 
Blesserad i slaget vid Pultava. Åtföljde Karl 
XII till Bender. Fången 1709 vid Tscharnovits 
och förd till Tobolsk. Hemkom 1722 och fick 
afsked s. å., med ryttmästarerang. Var pietist; 
— f 1735V5 på Vias. — Gift 1707 2-% med 
Brita Maria Grabbe, f juli 1728, dotter af in-
spektorn Ernst Grabbe, uradel, och Kristina 
Stenberg. 

B a r n : se Anrep, tab. 17, Wasastjerna, 
tab. 17. 
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Lars, f. 1685 »/„ på Vias. Egde Stor Särki-
aks i Töfsala socken. Kvartermästare vid Åbo 
äns kav. reg:te 1707. Fången vid Perevo-
lotschna och förd till Tobolsk, f 1711 ^A, 
därstädes. Ogift. 
„. Karl, f. 1686 */«« på Vias; begrafven 1691 
h i Töfsala kyrka (l"6). 

Mikael, f. 1688 ty, på Vias; begrafven 1693 
h med fadern i Töfsala kyrkan (16). 
, Per, f. 1689 2% på Vias. Egde Vuoren-

Pää i Töfsala socken. Deltog i Karl XII:s krig, 
efde 1710 (18), men var död före fredsslutet 
1721. 

TAB. VII. 

Krister Carpelan (tab. IV) f. 1625, fänrik 
yid lifgardet 1655 "/„, löjtnant 1656 Vc, kapten 
1658 IH/9. Erhöll 1658 fullmakt att till förstärk
ning af kongl. majestäts lifgarde anställa värf-
ningar i Västmanland och Salabergs län samt 
1 Nerike. Afsked 1662. — Lärde Karl XI, då 
j^n var helt ung, „de smärre militärexerci-
»erna" (19). Bosatte sig i Finland på sin 
"ustrus arfgods Kärknäs i Sagu, egde Kettar-
sund i Töfsala. Tårbölc, Ristniemi, Kopholm, 
rinskilä och Päisterpää, i Sagu socken, förutom 
^nstaka frälsehemman i flere socknar. Tillhand-
'ade sig Odensaari i Masku socken af sin bror
e n Karl Carpelan. Erhöll majors rang 1675 

k- Bevistade riksdagen i Stockholm 1686; 
t 1708 i% i Åbo, begr. »L i Sagu kyrka. — 
^ift 1663 »/ , (12) med Sofia Skälm, begr. 
1679 89/9 (20) i Sagu kyrka, dotter af assessorn 

Klas Skälm i Finland, n:r 144, och Anna Stjern-
kors, n:r 39. 

Barn: 

Lars, f. 1664 % på Kettarsund. Student i 
Åbo 1677, utgaf en oration: Astraea justitiasivc 
commendata. Student i Uppsala 1689 ™/} med 
utmärkta betyg från Åbo. Häradshöfding i 
Vemo och Satakunta härad 1698 »/JJ. Asses
sor i Åbo hofrätt 1704 13/2. Deltog" i riksda
garna 1697, 1713-14, 1720 och 1723. Egde 
Kärknäs, Ristniemi, Kopholm, Päisterpää och 
Finskilä säterier i Sagu socken samt Odensaari 
i Masku socken. Lagman i Västernorrland 1718 
V9 och ordningsman i Torneå lagsaga 1718 V„. 
Hofrättsråd i Åbo hofrätt 3V10 1724. Var 1724 
vicelandshöfding i Åbo län; — f 1737 å Hol
mens säteri i Södermanland. — Gift 1700 27/12 
med Kristina Magdalena Schönberg, f. juni 
1680, f 1731 "/«, dotter af kommerserådet Nils 
Schönberg, n:r 1052, och Anna Brita Brandberg. 

Barn: se Anrep, tab. 19, Wasastjerna, 
tab. 19. 

Källor: Meddelanden af friherre Tor Carpelan, samt: 
(1) F S. Ivar Flemings jbok. — (2) Leinberg. Åbo stifts 
herdaminne. — (3) Gft, F. r. o. f. reg. — (4) F S Sundholms 
handl. — (5) Leinberg, Handl. I. — (6) Tegel, Erik XIV:s 
Hist. 80. — (7) Johan Rosenhanes stambok. — (8) F S 
1639. - (9) F S 3539. — (10) Lagus, Åbo Hofrätts Hist. 
— (11) O B. Skoklosterarkivet. — (12) F S biogr. Car
pelan. — (13) Ingermanlands räkensk. 1653:806. — (14) 
Sv K. Likv. — (15) O. B. — Jakobs K. — (16) Töfsala 
K. - (17) Halikko K. — (18) Åbo läns Ver:bok 1710. -
(19) Ridderstad, Gula Gardet. — (20) Sagu K. — (21) 
F S 6738:39. — (22) Hist. Ark. XV, 191. — (23) Qrön-
blad, Handl. rör. Klubbekriget. — (24) F S 211 d:40. — 
(25) Tengström, Handl. V. — 

Sigill: F.-S. Sundholms saml. 

Charpentier. 

Fransk adel. Naturaliserad i Sverige 1664 3/9, introducerad 1668 un
der n:r 765 på svenska riddarhuset. Utgången på svärdssidan 1782. 
Fortlefver genom en 1773 n / 7 adopterad gren i Sverige samt i Finland, 
där den 1818 immatrikulerades på riddarhuset under n:r 64. 

Barn: 

TAB. I. 

Jean Charpentier 
(1), herre till Menila i 
Frankrike. Oift med 
Agnéte La Drotec. 

Philippe (1), herre till La Fontaine och La 
Vr°ssonier. Kapten vid ett dragonreg:te i Frank-
r,ke. Gift med Maria a" Oria. 

Barn: 
Nicolas (1), major vid hertig de Birons lif-

J.eg:te i Frankrike. Gift med Judithe Bouquette, 
dotter af Gérard Bouquette och Marguerite de 
'a Mötte. 

Barn: 

ii Toussaint, f. 1611, överstelöjtnant, t 1683. 
T«b. ii. 

TAB. II. 

Toussaint Charpentier (tab. 1) f. 1611 % 
i Pavilly i Normandie. Följde 1630 med ge
neralguvernören Benkt Oxenstjerna från Frank
rike till konung Gustaf II Adolf i Erfurt och 
antog svensk tjänst. Fänrik med eget kom
pani under Åbo läns inf. reg.te 1639 (2). Be
fordrad till kaptenlöjtnant 1643, och till kapten 
1646. Erhöll 1651 3% förläning under Norr
köpings besluts villkor af Hahkiala by i Hauho 
socken, där han uppförde ett säteri (5), som 
ännu är fideikommiss inom ätten Charpentier. 
Bevistade kriget i Tyskland till 1648 och kri
get i Polen 1656 till 1659. Utmärkte sig sär-
skildt vid Rigas belägring 1656, där han gjorde 
utfall och inbragte ryska fanor och fångar (3). 
Major vid Åbo läns inf. reg:te 1657, öfverst-
löjtnant med kunglig fullmakt 1660 % (2J. 
Svensk adelsman 1664 %, Introducerad 1668. 
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— Afsked för ålderdom 1678 */iJ t 1683 Vio 
på Hahkiala, men först 1697 2% (4) begrafven 
i Hauho kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 
— Gift l:o 1638 med Anna Pfaffenhausen; 
— 2:o 1643 med Anna Magdalena Duck, f 
1698 »/a på Hahkiala, begr. 1698 »/- i Hauho 
kyrka, dotter af Diedrik Niklasson Duck och 
Adelgunda Kotwick. Hon fick 1687 tya rätt 
att under sin lifstid skattefritt besitta Hahkiala, 
som 1683 blifvit reduceradt (5). 

Barn: 

2. Erik, f. 1648. Fänrik vid sin faders 
kompani under Åbo läns inf. reg:te 1661, be
fordrad till löjtnant 1674. Ryttmästare vid Ka
relens dragonreg:te 1677 /.,; major 1679 14/n>; 
(2). Bevistade fälttåget till" Preussen 1675, då 
han blef fången och förd till Frankrike; f 1683 
i Livland; först 1697 *»/„ begrafven i Hauho 
kyrka med fadern och brodern Benkt (4). 

2. Anna Margareta, f. 1659 17/7, f 1699 
3/7 på Juttila i Hauho socken, begr. 1700 7,'., i 
Hauho kyrka (4). Gift l:o 1681 »/4 m e d rytt-

TAB. I. 
Mårten Aronis, fältpredikant, fick 1598 % 

af ståthållaren Arvid Stålarm frihet för skatte
jord i Rantasalmi socken (14). Följde tolf år 
med armén i Ryssland och i Livland, blef slut
ligen i Polen illa skjuten och fången. Kaplan 
i Sääminge från omkring 1610 till 1622 (15). 
Därefter kyrkoherde i Jokkas. Hugnad 1615 
,:,/9 för sin långvariga tjänst med Klosterniemi 
gård i Sääminge socken (15), och 1629 '2,i/4 
med Päivölä och Kukkoila hemman i Rantasalmi-
socken. Det heter om honom i Savolaks dom
bok, att han .för sitt förargliga lefverne bivå-
nade många rättegångar, var ofta fången och 
fördes från den ena orten till den andra" (2). 
Blef afsatt från sitt ämbete och dragen för 
Åbo hofrätt, men frikänd och 1634 återinsatt, 
samt fick 1634 12/9 konfirmation på skattefrihet 
för sina gods (3); — f 1640 före 4/i (3). 

Barn: 
Lars Mårtensson, nobil. Crantzfelt. Lands

sekreterare. Tab. II. 

TAB. II. 
Lars Mårtensson (tab. I), nobil. Crantzfelt. 

Skrifvarc vid Åbo landskansli. Reg.tsskrifvare, 

mästaren Henrik Boije af Gennäs, n:r 16, f 
1684; — 2:o 1695 w/7 med kaptenen Georg 
Fredrik von Tiesenhausen, f 1705. 

2. Benkt, f. 1660. Student i Åbo 1674. 
Fänrik vid Tavastehus inf. reg:te, f 1685 fy, 
begr. i Hauho kyrka 1697 •% med fadern och 
brodern Erik. 

2. Robert, f. 1662. Student i Åbo 1674. 
Kvartermästare vid öfverste Lindhjelms värfvade 
kav. rcg:te 1678. Kornett under adelsfanan 
1679. Löjtnant vid Tavastehus läns fördubbl-
kav. reg:te 1700; kapten 1700 3 /n (3). Major 
vid Savolaks fördubbl. inf. reg:te 1702, öfverst-
löjtnant 1709 (3); f 1710 af blessyrer erhållna 
under Viborgs belägring; begrafven i Viborg-
- Gift 1697 2% med Gertrud von Köhler, f-

1668 i Livland, f 1730, dotter af majoren Klas 
von Köhler och Gertrud Romanovitz, af liv-
ländsk adel. 

Barn: se Anrep, tab. 2, — Wasastjerna, tab. 2. 

Källor: (1) Anrep. — (2) Sv K Likv. — (3) O B. -
(4) Hauho K. — (5) F S 802. -

Registrator i svenska legationskansliet i Tysk
land 1640. Fältsekreterare vid svenska hufvud-
armén i Tyskland 1644. Landsskrifvare öfvef 
Borgå och Raseborgs län 1644 18/12 (3). Lands
sekreterare i Nylands och Tavastehus län 1650. 
Adlad 1651 ay9. Fick 1652 aya förläning un
der Norrköpings besluts villkor af Tomtbacka 
säteri i Helsinge socken. Sålde 1670 Hins-
backa och Notbacka frälsehemman i Kyrkslätt 
socken till jägmästaren Erik Bure (4); --- t 
1672. — Gift med Katarina Schmidt, som 
lefde 1670 (4); - dotter af reg:tskvartcrmästa-
ren Peter Schmidt och Ragnhild Stålhandske, 
adl. ointrod., samt syster till Jöns Schmidt, nobil-
Rosenschmidt, n:r 289. 

Barn: 

Mårten, reg:ts kvartermästare,! 1701. Tab.lU-
Ernst, kornett, f 1700. Tab. III. 
Torsten, student i Åbo 1659. Har 1670 vfy 

underskrifvit ett köpebref (4). 
Katarina, fick 1680 W/8 rätt att mot rust-

tjänst behålla sin morbroders, generaladjutant 
Nils Rosenschmidt, gård Sköldvik i Borgå soc
ken (2). — Gift med ryttmästaren Johan von 
Brinckman, f 1678 (4). 

Hebla, kallas 1705 .gammal och ålderstigen 
jungfru" (5); — begr. 1723 i Kyrkslätt (6). 

Crantzfelt. 
Adlad 1651 2%, introducerad 1654 under n:r 567 på svenska riddar-

huset. Utgången på svärdssidan under Karl XII:s krig. Astronomen 
Sigfrid Aronus Forsius f 1624, som äfvenlcdes i signetet förde en stjälk 
med blommor (16), var måhända broder till nedanupptagne Mårten Aro
nis, hvars föräldrar äro okända, men hvars hemtrakt, liksom Forsii'» 
torde varit Helsinge socken. 
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TAB. III. 

Mårten Crantzfelt, (tab. I) deltog bland 
adeln i landskapsmötet i Helsingfors 1677. Egde 
Tomtbacka i Helsinge socken. Reformerad korp
ral vid Nylands reg:te 1674, ständig korpral 
1675, kvartermästare 1677. Kornett 1678 1/5, 
deltog s. å. i preussiska kampanjen (7). Reg:ts-
KVartermästare vid Nylands kav. reg:te; — f 
»'01, stupade vid Marienburg. — Gift l:o 1685 
> Helsingfors (7) med Margareta Jakobsdotter, 
dotter af kamreraren i kammarkollegium Jakob 
Danielsson och Margareta Bartels; - 2:o med 
Juliana Maria Patkull, i hennes l:a gifte. 
Hon blef gift 2:o 1706 med löjtnanten Karl 
von Grefvcnhjelm (8), adl. ointrod; f 1713; — 
*o 1726 med rusthållaren Gustaf Bergman. 

D o t t e r : 
1. Katarina Elisabet, lefde ogift 1726 på 

lomtbacka i Helsinge socken (9). 

TAB. IV. 

A Ernst Johan Crantzfelt (tab. I). Egde 
Ofverby gård i Kyrkslätt socken. Korpral vid 

Nylands kav. reg:te 1676; kornett 1683 27/8 (10); 
löjtnant 1686; - - t 1700 (11). Gift l:o med 

; — 2:o, fick 1690 « / n kungligt till
stånd att gifta sig med Vendia Jakobsdotter, 
som var vicelandshöfdingen Johan Gripenbergs 
styfdotter, men detta giftermål blef det oaktadt 
icke utaf (7). 

B a r n : 

Ernst Johan, f 1696 (6). 
Otto, kornett vid Nylands kav. reg:te (5). 

Blef sedan kompanikvartermästarc vid ett svenskt 
reg:tc och f 1703. stupade i Polen (12). 

Hedvig Helena, lefde 1724 i Kyrkslätt soc
ken. Gift med rusthållaren Erik Nyman (6). 

Katarina, lefde 1709 ogift i Kyrkslätt soc
ken (13). 

Källor: (1) R R. — 12) Karelens lagsaga D 1645 *l... 
- (3) R R. — (4) Raseborg D 1671. — (S) Raseborg D 
1705 »/,„. — (6) Kyrkslätt K, = nieddel. af Dr H. Fleege. 
— (7) Helsingfors K. — (8) Raseborg D 1706 «/8. — (9) 
Fleege, Kyrkslätts Hist. — (K)) Bergström, Arméns Ruila 
1684. — (11) Raseborg D 1710 »/.. — (12) Raseborg D 
1723 '"/lo- - (13) Raseborg D 1709 »/,„. - (14) F S 6662: 
119. — (15) Leinberg, Handl. II. — (16) Ruuth, Suomen 
rälls. sinet. — 

Creutz. 

Uradel. Adelskapet förnyadt 1569 af konung Erik XIV. Introducerad 
på svenska riddarhuset 1625 under n:r 96. Ättens tvänne enda kvar-
lefvande manlige medlemmar blefvo 1654 5/e upphöjda till friherrligt 
stånd och inskrifna bland friherrar under n:r 48. Friherrliga ätten Creutz 
fortlefver i Sverige, samt i Nederländerna, där en gren af ätten blifvit 
bosatt. Från riksrådet, presidenten friherre Johan Creutz, som 1719 31/i2 

erhöll greflig värdighet härstammar ännu fortlefvande grefliga ätten Creutz" 
introducerad i Sverige under n:r 68, inskrifven på finska riddarhuset 1818 
såsom n:r 1. Ätten har möjligen gemensamt ursprung med adliga 

ätten Poitz, ehuru minnet härom redan försvunnit år 1618, då Ernst Larsson Creutz vid lagmans
ting kärade till Mårten Poitz „hvad rätt han hade till att föra den vapen, som hans förfäder på 
svärdssidan fördt hafva. Därtill Mårten Poitz svarade att han ingen annan vapen förer än den 
hans förfäder fördt hafva." Poitz tillade att han förde ett gult andrcaskors i grönt fält, medan 
Creutz brukade blått fält. Hvarmed de förliktes (1). — Andreaskorset, med tre stjernor, fördes 
äfven af ätten Teet (se denna) hvilkcn enligt en sägen omkring 1250 inflyttat från Skottland. 
Dessa medeltida ätter Creutz, Poitz och Teet, bosatta i samma socken, och nära befryndade, ifall 
icke, hvilket förefaller troligast, Poitz och Creutz på svärdssidan utgått från samma stam, synas 
inom hvarandra hafva ärft frälsebref och frälsemärke. 

Peringskölds finska släktbok i kungl. svenska biblioteket begynner stamtaflan för ätten Creutz 
'ned följande uppställning, hvilken likvisst af inga handlingar kan styrkas: Marcus Smedh i Sarv-
iaks, gift med Sigfrid i Pelegrimsbäken och fader till Lars Smedh i Sarvlaks, gift med Marga
reta Larsdotter i Gästerby (se tab. I). 

Samma gamla finska släktbok (2) leder äfven till direkt härstamning från ätten Poitz' stam
fader, Herman Poitz. Denne inkom under 1400 talet från Pommern och hade sönerne Nils, ad-
'ad 1463, och Matts, som namnes i urkund 1452 (3) och kunde hafva varit fader till Lars (tab. 1) 
1 Sarvlaks, hvilken äfven kallas Lars Mattsson. 

H) 
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TAB. I. 

Lars Mattsson eller Marcusson, i Sarvlaks 
i Pärnå socken. — Gift med Margareta, dotter af 
Lasse (Ekelöf, n:r 217) i Gästerby 1 Sibbo soc
ken och Margareta i Härtonäs (Jägerhorn, ad
liga Härtonäs-släkten). 

Ba rn : 

Matts Larsson till Sarvlaks; f före 1532 (4), 
då hans enka Cecilia, dotter af frälsemannen 
Engelbrekt Larsson till Isnäs och Margareta 
Tuvesdotter (dansk adel, förde ätten Natt och 
Dags vapen) var omgift med Per Nilsson (Ål-
longren i Finland, n.r 115). 

Knut Larsson, f före 1541. Tab. II. 

Brita Larsdotter, gift med adelsmannen 
Matts Jönsson Teet (5). 

Dotter, gift med Jakob i Härkäpää (8). 

TAB. IL 

Knut Larsson (tab. I) i Sarvlaks. Erhöll 
fullmakt 1536 att vara fogde i Sääksmäki härad 
(6); f ^ e 1541 16/8, då hans senare hustru 
Brita Larsdotter, ingick arfsförlikning med 
hans son ur tidigare gifte, Matts Knutsson (4). 
Efter henne gjorde barnen syskonskifte 1554 (8). 

B a r n (8): 

1. Matts Knutsson, skeppshöfvidsman. 
Tab. V. 

2. Anna, gift med Jakob Grelsson i Ylike 
af adl. Skinnarbacka släkten, lefde 1586. 

2. Dotter, gift med Jesper i Forsby. 
Ännu fem döttrar, hvilka vid arfskifte 1554 

efter modern utfingo hvar sin systcrdel. 

TAB. III. 

Matts Knutsson (tab. II) till Sarvlaks i 
Pärnå socken. Skeppshöfvidsman 1530. Hade 
sju landbönder och gjorde adlig rusttjänst (7). 
Namnes 1556 såsom »skicklig till att brukas 
för befallningsman för kunglig maj:s krigsfolk" 
(12). Konung Gustaf I tog genom bref 1557 

/io välbördig man Matts Knutsson till Sarv
laks i sitt skydd »synnerligen att hägne, fride 
och försvare för allt öfvervåld och orätt som 
de Märtelakser honom här till gjordt hafva" (4). 
Detta skyddsbref upprepades 1573 «/9 (8). Ut
nämnd 1570 12/3 till befallningsman för kunglig 
maj:ts krigsfolk. Fick 1573 »/g förläning på 
behaglig tid af sex pund spannmål af läns
mansräntan i Pärnå socken till ersättning ,för 
rof och brand af vår och Sveriges rikes fiende 
ryssen' (9). Erhöll 1574 med sin aflidne sons 
barn rätt att besitta Kräkö gods i Borgå soc
ken, hvilket tillhört hans hustrus broder, en 

dåre, som omkommit då Sarvlaks under rys
sarnes infall 1572 blef uppbrändt (8). Lefde 
1584 (13). Gift med Benkta, dotter af väp
naren Lydik Larsson af adliga Kråkö-släkten, 
och Brigitta Nilsdotter (Dufva i Finland, n:r 95). 

B a r n : 

Mårten Mattsson, skeppshöfvidsman, 11574. 
Tab. IV. 

TAB. IV. 

Mårten Mattsson (tab. V) till Sarvlaks, kal
lad Jille Mårten", skeppshöfvidsman. Kryssade 
1561 med sitt skepp „under den finska sidan 
att vara vederredo när han behöfdes" (10). Er
höll 1567 H/8 och % evärdligt frälse för särskilda 
gods under Sarvlaks, samt 1569 2/8 bekräftelse 
på adelskap och sköldemärke. Gjorde försträck
ningar till kronan och fick därföre i pant två 
gårdar i Hindersby, Pyttis socken 1570 *% (ii). 
Har 1569 2/2 bland adeln i Borgå län underskrifvit 
trohetsförsäkran till konung Johan III;— f 1574, 
ihjälslagen af fienden, »på tåg till Ryssland" 
(13). Gift l.o med Karin Hansdotter (13), som 
afled vid sonen Knuts födelse, halfsyster till 
borgmästaren i Helsingfors, Lars Mickelsson 
(Svanström, n:r 397); — 2:o med Margareta 
Bertilsdotter (14), dotter af Bertil Mattsson 
(Grönfelt, n:r 219) och Margareta Eriksdotter 
(Ekelöf, n:r 217). 

Barn: 

1. Knut Mårtensson, f 1577, slagen vid 
ryssarnes infall i Pyttis socken (13). 

2. Lars Mårtensson, slottsfogde; f 1599. 
Tab. V. 

2. Anna Mårtensdotter, lefde enka 1614. 
Gift 1586 w/2 (8) På Gammelby i Pärnå socken 
med Samuel Arvidsson Wildeman, n:r 89, 
f 1613. 

2. Brita Mårtensdotter, gift 1579 a%2 
(15) på Sarvlaks med Jöns Eriksson (Ållon. 
n:r 210), som med henne fick Kråkö i Borgå 
socken. 

2. Benkta Mårtensdotter, lefde 1646 »gam
mal och ålderstigen" på Numlaks gård i Nurmi-
järvi (16). — Gift l:o med ryttmästaren Mårten 
Klasson Hästesko (till Målagård n:r 187); t 
1605; — 2:o med ryttmästaren Johan Lode 
från Livland; f något före 1614 "A, då hon 
såsom enka fick bekräftelse på hans frälsegods 
Paijala i Tusby och Othby i Nurmijärvi socken. 

TAB. V. 

Lars Mårtensson (tab. IV) till Sarvlaks i 
Pärnå socken. Erhöll 1578 ?/4 lejdebref för 
dråp som han begått på ryttmästaren Bertil 
Ivarssons tjänare (8). Ryttare med fem hästar 
under Mårten Boijes fana 1580, hade därför 
till underhåll tolf kappar råg och malt (17). 
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Deltog 1581 i Koporie slotts eröfring (18). 
.Gjorde upptåg till Ryssland 1583" (19). För
ordnad med sin systers man, Samuel Arvids
son Wildeman, att ransaka om ödeshemman i 
Savolaks. För den omak „som de lidde i Savo-
laks" fingo de 1588 gemensamt etthundra 
dagsverken till ersättning (20). Höfvidsman 
•ör gårdsfänikan 1590 (21), höll vakt vid .Pyt
tis bråtan", tillbakaslog där ett ryskt infall och 
förföljde fienden till Kymmenegård, „med två 
ett hälft hundrade knektar, hofmän och bönder 
1̂1 åtta mil uti ett dygn" (22). Kvartermästare 

J591 för Mårten Boijes fana (23). Ransakade 
1592 om borgläger i Savolaks (24). Förordnad 
J593 i juli att föra befäl öfver skeppsflottan, 
sotn skulle afhämta konung Sigismund i Dant-
2'g »att anamma honom i landet" (25). Led
sagade Johan Sparre, då denne efter Sigismunds 
honbcstigning tagit trohetseden i Finland 1593, 
öfver isen till Livland (26). Kvartermästare 
Jör finska fanan 1593—95. Befallningsman på 
viborgs slott från 1596 (27) till sin död. För
ordnad 1597 »/ö af A r v i d Stålarm till befäl-
hafvare på krigsflottan. Fängslad på hertig 
Karls befallning 1599 '&/tJ, efter Viborgs eröfring, 
benådad till lifvet, men sedermera då härtigen 
erfor att han låtit bränna Ykspää kungsgård 
likafullt afrättad 1599 9%, hvarefter hans huf-
v»d fästadt på en järnstör uppsattes vid fäst
ningsmuren öfver Kareler-port. — Gift med 
Margareta Arvidsdotter, dotter af Arvid Olofs
son Wildeman, n:r 89, och Anna Frilie, uradel. 
Hon återfick 1601 Sarvlaks, som efter hennes 
•ttans död indragits till kronan; — t antagli
gen 1619 (30). 

Barn: 

Matts Larsson till Sarvlaks (31), intygade 
1606 att han själf uppburit frikorn af sina tor-
Pare i Sarvlaks. Namnes icke därefter; t u n g 
°ch ogift. 

Erengisle Larsson, kallade sig Ernst Creutz, 
Öfverste; f 1635. Tab. VI. 

Hebla Larsdotter, f 1629 i Pillau af pest. 
Gift 1626 med överstelöjtnanten Anders Per-
s<>n Utter, n:r 213, f 1640. 

Brita Larsdotter, lefde cnka 1653 på Mörs-
kom gård. Gift med öfversten Matias Forbes, 
n:r 249, t 1640. 

Dotter, förlamad och ofärdig. Vid syskon
skifte 1620 (8). öfvertogs hennes arfslott af 
brodern Ernst Creutz, som hade henne i syt-
ning. 

TAB. VI. 
Erengisle Larsson (tab. V) till Sarvlaks, 

kallade sig Ernst Creutz. Undertecknade finska 
adelns försäkran till hertig Karl i Åbo 1602. 
%ttare under adelsfanan 1604, bevistade kri
get i Ryssland, sändes 1607 till Sverige med 
Pref till konungen (32). Löjtnant vid Erik Ber
g s o n s (Ljuster) fana 1608. Kallas 1613 kap
ten. Erhöll 1614 % frälse på Kroksnäs i Borgå 
socken (8). Var »hoppman för ett reg:te Hel
i g e soldater", då han 1615 17/7 under Norr

köpings besluts vilkor fick bekräftelse på sin 
hustrus frälsegods i Kuuskoski by, Pärnå soc
ken. Anlade där säteriet Malmgård, öfverst-
löjtnant för karelska reg:tct 1618, drog till Ko-
porien (34). Öfvcrstlöjtnant för Tavastehus 
läns fotfolk 1621 »/6 (35), öfverste 1625 och 
med sitt reg.te förlagd i det nyss eröfrade Bir-
sen (3). Introducerad 1625 på svenska riddar-
huset under n:r 92. Ståthållare i Dorpat stad 
och län 1627 4/v Landshöfding i Norrland, 
Öster- och Västerbotten 1631 a/8. Fick 1625 
1]/<i Kassarits gods i Kiriumpää socken, Livland, 
under Norrköpings besluts vilkor (35), samt 
s. å. Vahterpää ö i Pyttis socken till vederlag 
för försträckning till kronan, äfvensom 1632 
gods i Österbotten att bruka sålänge han be
klädde ståthållareämbetet därstädes. Deltog i 
riksdagen 1634 och bar vid konung Gustaf 
Adolfs begrafning Södra Finlands fana. Be
kräftad i sina förläningar 1634 14/H. Afled 1635 
före utgången af februari, ihjälslagen af Per 
Dufva i Finland, n:r 95, till Munkeby i Borgå 
socken. •— Begrafven i Pärnå kyrka, under en 
grafhäll af kalksten med hans och hans hustrus 
bilder i naturlig storlek. Gift 1614 14/3 (30) på 
Sarvlaks med Katarina Hess v. Wichdorff, i 
hennes 2:a gifte, f 1660 /8 (36) på Malmgård, 
begr. 1661 «/B (3°)- D o t t er af hertig Magni af 
ösel råd, Johan Johansson Hess v. Wichdorff 
(vapen: hvitt halster i rödt fält) och Margareta 
Anrep, samt enka efter Hans Vegesack, haupt-
man för heiducker; f 1604. Hans Vegesack 
hade fått förläning af Kuuskoski (Malmgård); 
hans enka, Katarina Hess fick därpå bekräftelse 
1606 Va (37). 

Barn: 

Lorens Creutz, f. 1615, friherre Creutz, t 
1676. Tab. VII. 

Ernst Johan Creutz, i. 1619, friherre Creutz, 
f 1684. Tab. IX. 

TAB. VII. 

Lorens Creutz (tab. VI) f. 1615, inskrif-
ven vid universitetet i Dorpat 1632 15/5 och 
vid det i Leyden 1637 «/a (38). Erhöll genom 
arfskifte 1637 2/9 Sarvlaks gård med alla dess 
tilliggande bönder (30). Assessor i bergskolle
gium 1638. Bevistade riksdagarna 1644 och 
1649. Fick 1649 21/ förläning af Sippola och 
Liikala säterier i Vekkelaks socken (39); egdc 
dessutom Abborfors i Pyttis, Liuksiala i Kan-
gasala, Saaris i Tammela, Selkis i Vichtis, Gäs-
terby i Sibbo, Ekois i Tyrvis, Degerby i Pärnå, 
Kullo i Borgå och Ispois i S:t Karins socken förutom 
strögods. Landshöfding i Åbo län med full
makt 1649 B*/,,, men synes redan 1648 hafva 
bestridt denna" post. Upphöjd 1654 % till fri
herre jämte brodern Ernst Johan. Stadfästad 
1655 2/7 i besittningen af alla sina frälseförlä-
ningar. Landshöfding öfver Kopparbergs län, 
östra och Västra Dalarne samt Säters och 
Näsgårds län 1655 2/7. Kommissarie i Trond-
hjemslän 1658 och därunder en tid i dansk 
fångenskap. Riksråd 1660 10/2. Förordnad 
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till hofrättsråd i Åbo hofrätt 1662 10/5, dock 
ålagd att förestå sitt landshöfdingedöme i Sve
rige till 1663 (39). Kallad 1667 » /„ till leda
mot af den kommission, som skulle utarbeta 
exekutionstadgan. Ordförande 1669 7/8 i kom
missionen rörande trolldomsväsendet i Dalarne. 
Häradshöfding i Västerbotten 1670. Kammarråd 
1673. Under kriget mot Danmark utnämnd till 
amiral och amiralitetsråd 1675 H/ia- Lagman i 
norrfinne lagsaga 1676 >7/4. Slog 1676 »/a 
danska flottan vid Bornholm. Mötte därefter 
de förenade danska och holländska flottorna 
vid Ölands ostkust och vållade då genom oför
siktig manöver att amiralskeppet »Stora Kro
nan" kantrade, hvarvid krutet i ammunitions
kammaren tog eld och hela besättningen spräng
des i luften; f 1676 \'t., omkom vid detta till
fälle. — Gift 1639 7 I 0 med Elsa Duwall, f. 1620 
ly/y i Stockholm, f 1675 28/« därstädes; dotter 
af generalen, friherre Jacob Duwall, frih. n:r 
64, med Anna von der Berge. 

Barn (30): 
Katarina, f. 1640 % i Stockholm; — be-

grofs 1687 2t/2 i gamla Kankasgrafven i Åbo 
domkyrka. Gift 1670 med öfversten Berendt 
Mellin, n:r 736, f 1682. 

Ernst, f. 1641 »/„ på Sarvlaks, f 1652 ™/l0 
i Åbo, begr. i Åbo domkyrka. 

Anna, f. 1642 *>/}2 i Sala stad, f 1671 "/« 
på Abborfors, begr. i Pyttis kyrka, med tryckt 
likpredikan. 

Jakob, f. 1645 »/a på Sarvlaks. Inskrifven 
såsom student vid Åbo universitet 1649, f 1667 
20U, begr. i Pärnå kyrka. 

Lorens, f. 1646, landshöfding, f 1698. Tab. 
VIII. 

Elsa, f. 1647 " / , på Sarvlaks, f efter 1710. 
Gift 1671 3/0 med landshöfdingen Harald Oxe, 
n:r 103, f 1698. 

Brita, f. 1649 3/i 1 Åbo, f samma dag. 
Gustaf, f. 1650 2«/3 i Åbo, f 1676 V« vid 

Öland, omkom med fadern. 
Brita, f. tvilling 1651 7/4 i Åbo. Gift l:o 

med assessorn Nils Natt och Dag, n:r 13, f 
1676; - - 2:o med öfversten, friherre Gustaf 
Johan Wrede af Elimä, frih. n:r 11. 

Johan, f. tvilling 1651 7/4, Grefve Creutz 
1719 31/]2, introd. 1720 på svenska riddarhuset 
under n:r 68; — f 1726. Stamfader för gref-
liga ätten Creutz. Se Anrep och Wasastjerna. 

Ernst Johan, t 1654 O/j i Åbo, f «/,, 
begr. i Åbo domkyrka. 

Margareta, f. 1655 »/j i Åbo, f efter 1690. 
Gift med öfversten, friherre Gustaf Adolf Mel
lin, frih. n:r 92, f 1708. 

Helena, f. 1657 18/„ i Falun, f 1730 */« 
(40) i Stockholm. Gift l:o 1661 »/, 1 Stock
holm med lagmannen, grefve Fredrik Sten
bock, grefl. n:r 12; f 1699; — 2:o med ge
neralen, friherre Georg Johan Maidel, frih. 
n:r 102; f 1710. 

Kristina, f. 1659 '% i Falun, f efter 1697. 
Gift 1685 13/] med kommendören Göran Soop, 
n:r 10, t 1690. 

Karl Gustaf, f. 1661 ^ i Falun. Egde 
Täckhammar i Södermanland och var där bo
satt. Följde 1675 konungen såsom kammar* 
page til Skåne och uppvaktade honom i slagen 
vid Halmstad, Lund och Landskrona. Kapten
löjtnant vid karelska kav. reg:tet 1677 1/9; del
tog i fälttåget till Preussen. Ryttmästare 1679 
12,',„ följde med reg:tet under återmarschen till 
Livland och bevistade aktionen vid Tilken och 
drabbningen i Lithauen. Löjtnant vid lifregdet 
till häst 1682 «/10, ryttmästare 1691 4/i H0)-
major 1701. öfverstlöjtnant 1704 och en månad 
därefter befordrad till öfverste för lifregdet. 
Generalmajor 1706. Deltog med utmärkelse i 
Karl XII:s krig i Danmark, Polen och Ryssland, 
samt har öfver dessa fälttåg efterlämnat en 
handskrifven berättelse (41). Fången 1709 27/o 
i slaget vid Pultava, vistades under fångenska
pen först i Moskva sedan i Niesna. General
löjtnant af kavalleriet 1720 "/s- Efter hem
komsten befordrad till general 1722 ! ,

4 (40); 
t 1728 w/8. — Gift med Sofia Kristina Natt 
och Dag, f. 1659 «/», f 1726, dotter af riks
kammarrådet Gustaf Natt och Dag, n:r 13, och 
Kristina Ulfsparre af Broxvik, n:r 9. — B a r n : 
se Anrep, Tab. 10. 

TAB. VIII. 
Lorens Creutz (tab. VII), f. 1646 »Vs på 

Sarvlaks. Inskrifven vid Åbo universitet 1649. 
Student i Upsala. Auskultant i bergskollegium 
1659, assessor därstädes 1666. Kunglig kam
marherre 1666. Marskalk vid ambassaden till 
Polen 1669. Landshöfding i Västerbotten 1675. 
Vicepräsident i bergskollegium 1680. Lands
höfding i Åbo län och direktör för bergverken 
i Finland 1683. Ärfde Sarvlaks säteri och full
bordade där det redan af hans farfader påbc-
gynta stora stenhuset. Egde äfven Tjusterby, 
Forsby, Gräggböle och Sjögård, i Pärnå 
socken, Molnby och Näse i Borgå socken, 
Västerby i Pojo, Tyko i Bjärnå, samt Kirjak-
kala i Uskela socken, förutom andra lä
genheter. Deltog i riksdagarna 1675, 1680, 
1682, 1686, 1689, 1693 och 1697. Ledamot 
af sekreta utskottet 1697; — f 1698 7/2 i Stock
holm, under riksdagen och 1699 M/i begr. i Åbo 
domkyrka. — Gift l:o 1671 »/« med Ebba 
Maria Fleming, f. 1653 21/n, t 1678 23/4, dot
ter af amiralitetskaptenen Klas Fleming, n:r 4, 
och Ebba Soop, n:r 10; — 2:o 1684 "/8 i Stock
holm med Hedvig Eleonora Stenbock, f. 1661, 
";V, f 1729 a>/4, begr. i Bjärnå kyrka; dotter af 
riksrådet och fältmarskalken, grefve Gustaf 
Otto Stenbock, grefl. n:r 12, och Kristina Kata
rina De la Gardie, grefl. n:r 3. 

B a r n (30): 

1. Lorens, f. 1672 26/4 på Lehtis gård i 
Virmo socken. Student i Åbo 1683. Kapten 
vid lifdragonercg:tet 1699, major 1703, öfverst
löjtnant, f 1709 lf,/2 vid Oltva i Ryssland, 
däraf att en kanonkula bortskjöt hans ena ben-

2. Klas, i. 1674 »A i Stockholm. Student 
i Åbo 1683. Kom under lifgardet 1691 /„ och 
tjänade ett år såsom musketerare och pikene 
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rare. Löjtnant 1693 vid öfverste Muller von 
der Liihnens reg:te i Wismar. Fick permis
sion att bevista kampanjen i Brabant och blef 
där kaptenlöjtnant vid Benkt Oxenstjernas reg:te. 
Avancerade sedan till kapten och deltog i be
lägringen af Namur (40). Ryttmästare vid Norra 
skånska ini. reg:tet 1696. Kapten vid lifdra-
gonerna 1699, överstelöjtnant; f 1706 % vid 
prauenstadt — Gijt 1696 med Anna Kristina 
Wachtmeister a/7 Björkö, f. 1680, f 1748, 
potter af generallöjtnanten friherre Bleckert 
wachtmeister af Björkö, frih. n:r 31, och Bar
bara Kristina Wulfrath, n:r 563. — B a r n : se 
Anrep, Tab. 2. 

1. Elsa Ebba, f. 1675 3% på Flosta, f 
1675 i3/9 på Flosta. 

, 1. Elsa Ebba, f. 1677 17/i2 på Flosta, f 
J685 2/2 i Stockholm. 
A 2. Kristina Katarina, f. 1685 2% i Åbo, 
t 1716 % i Stockholm. Gift 1704 2 9 /n på 
Tykö i Bjärnå socken (42) med majoren fri
herre Herman Johan von Liewen, frih. n:r 
45; f 1707 as/9 i Riga (49). 

2. Gustaf Otto, f. 1686 *% i Stockholm. 
Arfde Lehtis i Virmo, Tjusterby i Pärnå och 
Tykö i Bjärnå socken. Student i Åbo 1699. 
Auskultant i Åbo hofrätt. Volontär vid Åbo 
'äns inf. reg:te. Kornett vid Upplands stånds-
dragonreg:te 1701 1/4 (43). Ryttmästare vid 
generalmajor Tiesenhausens reg:te. Afsked 1707. 
Ofverstlöjtnant 1709 4/]o för uppbådsmanskapet i 
Abo län. t 1717 13/„ barnlös. Gift l:o 1708 23/, i 
Abo, med Anna Kristina Wellingk, t 1712 Vi 
På Tykö; dotter af presidenten, friherre Otto 
Wellingk, frih. n:r 72, och friherrinnan Johanna 
Maria von Tiesenhausen; — 2:o 1712 8/]2 på 
Näsegård i Bjärnå (42), med Anna Charlotta 
Clodt, f. 1685, f 1751, dotter af generallöjt
nanten friherre Johan Adolf Clodt von Jiirgens-
burg, frih. n:r 126, och Anna Margareta von 
Liewen, n:r 45, samt enka efter kaptenen Rein
hold Ernst von Mengden. 
.. 2. Karl Johan, f. 1687 15/6 på Åbo slott. 
Arfde Sarvlaks i Pärnå och Mälkilä i Bjärnå 
socken. Student i Åbo 1699. Volontär vid 
^alregitct 1701. Kornett vid grefve Magnus 
Stenbocks dragoner 1704, löjtnant s. å. Kap
ten 1706. Kapten vid öfverste Nils Hjelms 
dragonreg:te 1709. Fången vid Pultava 1709 
:%• Vistades under fångenskapen först i To-
bolsk, där han bidrog till inrättandet af en 
skola för de fångne officerarnes barn. Fördes 
sedan till Galitsch. Hemkom 1722 och blef 
n\ajor vid Tavastehus inf. reg:te. Afsked 1736. 
vicelandshöfding i Nylands och Tavastehus län 
1741. Riddare af svärdsorden 1748; — f 1757 
,3/3 på Mälkilä. — Gift l:o 1 7 2 2 % med Beata 
Charlotta Wrede af Elimä, f 1744 % på Qvidja, 
dotter af öfverstlöjtnanten friherre Fabian Wrede 
<*f Elimä, frih. n:r 44, och Helena Gustaviana 
Duwall, frih. n:r 64; — 2:o 1744 % med 
Hedvig Juliana Stackelberg, f. 1700, f 1763, 
dotter af fältmarskalken friherre Berndt Otto 
Stackelberg, frih. n:r 192, och Margareta Elisa
bet Maidel. frih. n:r 102. — B a r n : se Anrep, 
tab. 8. 

2. Eleonora Maria, f. 1689 >/3 1 Stock
holm, f efter 1751 27/g. Gift med öfversten 
Ernst Gustaf von Willebrand, n:r 1834, f 
1751. 

2. Jakob, f. 1690 % P* Åbo slott, t 1708 
/10 i Polen. 

2. Pontus, f. 1692 1% i Åbo. Löjtnant; 
f 1710 V2 i Stockholm. 

2. Magnus, f. 1693 % i Åbo, f 1693 w/7. 
2. Erik, f. 1694 «/„ i Åbo, f 1695 % 

ihjälkväfd af amman. 
2. Lorens Axel, f. 1696 »/« i Åbo, f 1702 

"/10, i vådeld på Tykö. 
2. Hedvig Ulrika, f. 1697 ™/7 i Åbo, t 

efter 1742. Gift 1718 med majoren grefve 
Reinhold Nieroth, grefl. n:r 52. 

TAB. IX. 
Ernst Johan Creutz (tab. VI) f. 1619 »/.. 

Inskrifven vid universitetet i Dorpat 1633 ^ 
och vid universitetet i Leyden 1637 2i/2 (38). 
Utgaf 1642 i Amsterdam Trajani Boccalini: 
Lapis Lydius Politicus, som han öfversatt från 
italienskan. Erhöll genom arfskifte 1637 2/9 
(30) Malmgård säteri 1 Pärnå socken, Hinke-
böle och Malm frälsehemman i Pyttis socken, 
jämte flere lägenheter. Assessor i Svea hof
rätt 1644%. Fick 1649 23/10 förläning af frälse
hemman i Birkkala socken (39) och 1665 ! % 
frälserätt för ödeshemman i Pärnå socken. 
Landshöfding öfver Nylands och Tavastehus 
län 1652 «/„. Upphöjd i friherrligt stånd 1654 
B/6, jämte sin äldre broder Lorens. Deltog i riksda
garne 1643,1649,1660,1664,1668,1672 och 1675. 
Ledamot af ständernas utskottsmöte i Stockholm 
1645. Bar vid KarlJX Gustafs begrafning 1660 
Södra Finlands fana. Landshöfding öfver Åbo 
och Björneborgs län 1666 13/2. Landshöfding 
öfver Västmanland 1674. Präsidenfi Åbo hof
rätt 1674; f 1684 *% i Åbo, nedsatt 1685 »/, 
i Åbo domkyrka, men sedermera begr. i Pärnå 
kyrka. — Gift 1646 */7 på Stockholms slott 
med Anna Silfversparre, f. 1626 "/g, f 1664 
%> begr. i Pärnå kyrka, med tryckt likpredikan 
af Joh. Gezelius, dotter af öfversten Isak Silf
versparre, n:r 99, och Kerstin Fleming n:r 4; 
— 2:o 1668 % på Lindholmen i Södermanland 
med Kristina Posse, i hennes 2:a gifte, f. 
1630 2%, f 1668 2«/12i dotter af landshöfdingen 
Krister Posse, n:r 14, och Kristina Sparre af 
Rossvik, n:r 7, samt enka efter landshöfdingen 
Karl Filip Säck, n:r 63; — 3:o 1673 Va med 
Maria Silfverhjelm, i hennes 2:a gifte, f. 1634 
27/]0, t 1712 "/7. dotter af öfversten Arvid Sil
verhjelm, n:r 93, och Maria Stjerna,/ n:r 77, 
samt enka efter riksrådet friherre Gustaf Horn 
af Marienborg, frih. n:r 21. 

B a r n : 
1. Isak Henrik, f. 1647 /„ (40) i Stock

holm. Student i Åbo 1666. Ryttmästare. Stack 
ihjäl i Paris en svensk vid namn Pahl, för hvil-
ket dråp han fick pardon 1675 (39); — t 1685, 
ogift. 

1. Ernst, t 1 Paris efter 1665. 
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1. Katarina Helena. Gift med öfversten 
Hans Henrik von Bellinghausen. 

1. Johan Lorens. Löjtnant vid öfvcrste 
Börstels reg:te. Kapten vid öfvcrste Klas J. 
Baranoffs reg:te 1675 "/&. Kapten vid Väst
göta inf. reg:te 1676, öfverstlöjtnant 1679 •»/, 
(44). Öfvcrste för Björneborgs inf. reg:te 1698; 
— f 1701. Barnlös. — Gift med Agneta 
Bonde, t 1737 på Gällared i Västergötland, 
dotter af majoren Karl Filip Bonde, n:r 11, och 
Maria Elisabet Uggla, n:r 100. 

1. Kristina. Gift 1673 % med kungl. hof-
stallmästaren Esbjörn Reutercrantz, n:r 449. 

1. Axel. Student i Åbo 1666. Löjtnant 
vid Österbottens inf. reg:te 1675 »/. (39). Fän
rik vid lifgardet 1676 " ^ (43). Rekommende
rad 1677 '-/,, till första lediga ryttmästareplats. 
Ryttmästare vid Karelska kav. rcg:tct 1677. 
Blef för disciplinsbrott mot sin öfverste, Fritz 
Wachtmeistcr, dömd från lifvet 1691, men se
dan benådad, dock så att lian skulle sitta tre 
år på Viborgs fästning; — j 1693 därstädes, 
begr. 1695 i Pärnå kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. 

1. Karl Gustaf. Fänrik vid lifgardet 1675 % ; 
t 1676 (45). 

1. Anna Gertrud, lefde 1709 (46). Gift l:o 
med ryttmästaren vid Åbo läns kav. reg:tc Her
man Zöge, t 1698; — 2:o omkring 1700 med 
ryttmästaren Johan Ekebom, f 1726 (46). 

1. Två söner, j-f barn (47). 
1. Elsa Margareta, f. 1664 «/5 (47). Sam-

manlefde med sin styfmoders son, friherre Karl 
Horn af Marienborg, och blef 1682, oaktadt 
hans vägran, af Åbo domkapitel förklarad för 
hans äkta maka. Han fattade efter denna don) 
för henne »oändlig aversion", reste till Italien 
och blef katolik. Äktenskapet förklarades upp
löst 1700 (48). 

3. Ernst Johan, f. 1675 12/2 i Åbo. G ref ve 
Creutz 1731 iVn. icke introducerad. Se Schlcgel 
& Klingspor: Den med sköldebref förlänade, 
men icke introducerade adelns ättartaflor. 

Källor: (1) FS Poitsela kopiebok. — (2) Peringskölds 
linskii släktbok i Kungl. bibi. — (3) A VI, 26. — (4) H, 
Bidrag 111. — (5) H. — (6) RR. — (7) Gft, F. r. o. fflrl. reg. -
(8) FS Malmgårds kopiebok. — (9) FS .5455: 55 — (10) 

i Erik XIV:s Ilist. 8. — (11) PS 5467: 3. — (12) Jacob 
i D 1584 %. — (14) FS 

217: 35. - (15) FS Poitsela kopiebok. - (16) Bot 
(17i FS 3429. — (18) i s 3448: 148. - (19) PS 

5521: 70. — (20) FS 5616: 55. — (21) FS 3447. — (22) FS 
5631: 68. — (23) FS 5704: 48. — (24) FS 34C0. — (25) FS 
5672: 104. — (26) FS 5707: 42. — (27) FS 5718: 59. - (28j 
FS 3546. — (29) Yrjö Koskinen, Klubbekriget: 454. (30) 
V. M. von Bom, Sarvlaks Egendom. — (31) FS 3528:111. — 
(32) FS 3528: 110. — (33) FS 6810. — (34) FS 3054: 19. — 
(35) FS 6811. — (36) 11. (37) FS 3525. — (38) Leinberg. 
Finske stud. — (39) RR. — (40) O B.— (41) Fryxell XX: 162. 
— (42) Bjärnå K. — (43) Personhist. Tidskrift VIII: 37. 
— (44) Sv. K. likv. — (45) Ridderstad, Gula Gardet. — 
(46) Hallkko härads arfskifteshandl. 1726. — (47) Gezelii 
likpredikan för Anna Silfversparre. — (48) Sv. R. biogr. 
Mom. — (49) Pikis D 1709: 182. — Dessutom meddelan
den al friherre V. M. von Bom. 

Creutzhammar. 

Frälsesläkt i Nyland. Adlad 1606 w/6 af Karl IX med det gemen
samma vapen denne bestämde för sin s. å. uppbådade knapadel. Ånyo 
adlad med släktens ursprungliga vapen 1627 2,i/,, och introducerad på svenska 
riddarhuset 1633 under n:o 200. Utgången 1657. Torde haft gemensamt 
ursprung med ätten Hammarstjerna. 

TAB. I. 
Henrik Larsson, fräl

seman till Tomtbacka i 
Helsinge (1) och Finnby i Sibbo socken. Fick 
tillstånd 1563 af ståthållaren Klas Åkesson Tott, att 
utgöra adlig rusttjänst för skattejord (2). Fogde 
i Lill Savolaks härad 1578-79. Sedan redfogde 
öfver Veckclaks, Pyttis, Elimä och Pärnå sock
nar. Befallningsman på Helsingfors kungsgård 
Lr>88. Har inventerat Kymmenegård 1589 (3). 
Fortfe 1590 befäl öfver allmogen i Borgå län 
då den två månader låg i landvärn „vid Pyttis 
bråtan, för fiendeskull.* (4). Tjänstgjorde så
som lagläsare och domhafvande i Borgå län. 
Namnes 1597 såsom afliden. — Gift med Karin 
Tönnesdotter, som 1628 lefde enka på Tomt
backa (5); — dotter af ståthållaren Tönnes Olofs
son Wildeman, n:r 89, och Brita Henriksdotter 
Risbit, uradel. 

B a r n : 
Tönne Henriksson. Tab. II. 

Johan Henriksson, afstod 1628, med sin mo
der och broder, frälsegården Strömmen i Pärnå 
mot ett frälsehemman i Staffansby i Helsinge 
socken (5). 

Dotter, lefde 1625, gift med borgaren i Hel
singfors, Lydik Larsson (6). 

Gertrud Henriksdotter, lefde 1610, enka 
efter fogden Lydik Henriksson Jägerhorn, af 
adliga närtonäs släkten. 

TAB. II. 
Tönne Henriksson (tab. I) till Finnby i Sibbo 

socken, där hans föräldrar byggt sätesgård (7). 
Har underskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 
till hertig Karl 1602. Löjtnant vid Lindved 
Klasson Hästeskos fänika karelska knåpar 1606 
(8). Deltog i ryska tioåriga kriget och blef 1613 
affärdad från Narva till Sverige „i viktiga kro-
nones värf (9). Fick 1606 %. frihet på skatte
hemman i Taipale socken, med stadfästelse 1613 
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/i2- Hörde till dem hvilka genom konung 
Karl IX:s kungörelse af 1606 »% mot löfte om 
rusttjänst erhöllo frälserätt jämte allmänt skölde-
"inrke bestående af en försilfrad väpnad arm i 
•Kölden och tre kronor på hjälmen. Fick samma 
dag förläning på lifstid af Nackböle, Granböle 
°ch Klemetskog frälsehemman i Helsinge socken, 
"(li därpå konfirmation 1628 Ä'/4 (10); - nam
nes icke därefter och torde aflidit före 1630. — 
(j'ft med Malin Lode. 

B a r n : 

Matts Tönnesson Greutzhammar. Tab. III. 

TAB. III. 

Matts Tönnesson (tab. II) nobil. Creutz-
hatnmar, kallades 1625 för Åbo hofrätt för att 
^visa sitt frälsestånd. Adlad 1627 2«/y, intro 
jlucerad 1633 på svenska riddarhuset. Bevis
tade ryska tioåriga kriget. Var 1613 vaktmäs
tare under Per Hanssons fana (11) och kallas 
J624 korporal under kyrassiererne (12). Fick 
'623 */7 frälse på Meilby gård i Helsinge, hvil-

ken hans förfäder besuttit, samt 1645 •% kon
firmation på sin hustrus frälsegods Vitaria by i 
Asikkala socken. Deltog i riksdagarna 1633, 
1634 och 1643. 

Gift med Elisabet Ållongren i Finland f 
1659 på Vitaria, dotter af Måns Nilsson Ållon
gren i Finland, n:r 115, och Elisabet Fincke, 
uradel. 

B a r n : 

Antonius Creutzhammar, till Vitaria 1 Asik
kala, och Meilby säteri i Helsinge socken. Kor
nett vid genral Erik Kruses reg.tc 1655; löjtnant; 
f 1657, slagen i Littauen. Gift 1654 (13) med 
Ingeborg Gy Idenär, i hennes l:a gifte, dotter 
af majoren Johan Gyldenär, n:r 388, och Elin 
Horn af Åminne. Hon blef omgift 1658 med 
sin kusin, friherre Arvid Horn af Åminne, frih. 
n:r 2. 

Källor: (1) F S 3378. — (2) F S 3447. — (3) F S 
5616: 94. — (4) F S 5630: 61. — (5) F S Malmgärds kopie
bok. — (6) Borgå D 1625 >/„. — (7) F S 3525: — (8) F S 
5866: 74. — (9) F S 5965: 53. — (10) R R. — (11) F S 
4430. — (12) F S 4485. — (13) Sv. R biogr. Horn. — 

De la Mötte. 

Adlig ätt från Frankrike. Introducerad på svenska riddarhuset 1642 
under n:r 280, immatrikulerad på finska riddarhuset 1818 under n;r 23. 
Utgången på svärdssidan. 

TAB. I. 

Samson de la Mötte, 
enligt fältherren Karl 
Karlsson Gyllenhjelms 
bevis „en rätt fransosisk 

af adel" (9). Erhöll 1600 % förläning af Lahis 
^teri i Sääksmäki socken, ett af Hogenskild 
ojelkes förbrutna gods. Bevistade, major i svensk 
jjänst, Wolmars belägring 1601 och sändes ef-
jcr befästningens kapitulation såsom gisslan till 
•enden (1). Förordnad 1606 att uppfordra allt 

f°tfolk från Tavastland till Narva (2). 
Stadfästad 1613 W/B i sina frälsegods, Lahis 

0ch Kandola i Sääksmäki (3). Har bland adeln 
^nderskrifvit landtdagens i Helsingfors beslut 
'6.16 %. Kallas genralmajor; f omkring 1620. 
yift 1 :o med Anna Rapp (3); — 2:o med Brita 
Munck, som lefde enka 1642 på Lämbilä säteri 
' Halikko socken, dotter af slottslofven Mickel 
^åvelsson Munck af Fulkila, n:r 130, och Mar
gareta Starck, n:r 222. 

B a r n : 

1. Samson. Tab. II. 
. 1. Frans, löjtnant vid Klas Hastfers Savo-
Jaks reg:te. Ärfde Kandola frälsehemman i 
^äksmäki, uppförde där säteri, samt erhöll sä-
JW frihet 1640 »/9 (4). Led af fallandesot (5); 
t före 1645 ^lXQ, då hans arfvingar fingo kon

firmation på Kandola (4). — Efterlämnade en 
son, f 1646, späd (3). — Gift med Hedvig 
Katarina von Blix i hennes l:a gifte, dotter 
af Olof von Blix och Anna von Ducker. Hon 
blef gift 2:o med löjtnanten Magnus Ållon
gren i Finland, n:r 115, och 3:o med majoren 
Kasper Fredrik von Knorring, n:r 809. 

1. Elisabet, begr. 1642 i Sääksmäki kyrka 
(6). Ogift. 

2. Karl, (3), överstelöjtnant, f 1654. Tab. III. 

TAB. II. 
Samson de la Mötte (Tab. I.) den yngre, 

uppvaktade 1606 fältöfversten Krister Some i 
Livland (7). Slagen i Tyskland (3). 

Gift (8) med Margareta Larsdotter af ad
liga Botila-släkten, dotter af ryttmästaren Lars 
Andersson till Botila och Margareta Munck af 
Fulkila, n:r 130. 

B a r n (8): 
Margareta, gift med vicepresidenten i Åbo 

hofrätt, friherre Gustaf Grass, frih. n:r 91, f 
1694, i hans l:a gifte. 

TAB. III. 
Karl De la Mötte (tab. I), egde Lahis säteri 

i Sääksmäki socken. Anhöll 1634 om introduk-
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tion, men blef ålagd att skaffa bättre bevis. 
Introducerad 1642 å ättens vägnar. Var kornett 
1637 vid Åbo läns kav. reg:te, löjtnant 1639. 
Ryttmästare vid Viborgs läns kav. reg:te 1643, 
t 1653 (6), begr. i Sääksmäki kyrka. Gift med 
Gertrud von Engelhard, begr. 1659 (6) i Sääks
mäki kyrka, dotter af Kasper von Engelhard och 
Barbara von Fulden (10). 

B a r n : 

Kart, ryttmästare, f 1676. Tab. IV. 

Margareta, lefde 1676 på Tuusjärvi i Hei-
nola socken (11), gift med majoren Gustaf 
Ållongren i Finland, n:r 115. 

Katarina, lefde 1688 på Paaso i Heinola 
socken. Gift l:o med kornetten Evert Johan 
Ållongren i Finland, n:r 115, f 1667 (12), 
ihjälskjuten på landsvägen vid Paaso; — 2:o 
kort efter sin förste mans död, med regts:kvar-
termästaren Kristian Magnus von der Pahlen, 
f omkring 1694. 

TAB. IV. 

Karl De la Mötte (tab. III) f. 1641 % 
Egde Lahis säteri i Sääksmäki socken. Student 
i Åbo 1651. Bevistade riksdagen 1660. Kap
tenlöjtnant vid Åbo läns kav. reg:te 1675 14/i0-
Ryttmästare vid öfverste von Budbergs karelska 
kav. reg:te; f 1676 4/i2> i slaget vid Lund. 
Nedsatt i Åbo domkyrka, 1677 1/7, sedermera 
begr. i Sääksmäki kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift 1666 (13); i Åbo med Katarina 
Munck af Fulkila, f. 1644 w/3 i Åbo, f 1694, 
dotter af vicepräsidenten Johan Munck af Ful
kila, n:r 130, och Elisabet Bure, n:r 126. 

B a r n : 

Karl Johan, f. 1671, Student i Åbo 1683, 
auskultant i Åbo hofrätt, notarie. Innehade ef
ter sin moder, Rågö säteri i Lokalaks kapell, f 
1736, begr. i Lokalaks kapellkyrka. 

Gift l:o 1695 med Margareta Stålhandske, 
dotter af assessorn i Åbo hofrätt, Johan Stål
handske, n:r 98, och Margareta Fleming n:r 4, 
2:o 1713 med Margareta von Köhnningstedt, 
dotter af majoren Johan von Köhnningstedt, n:r 
1276, och Magdalena Maria Lambert. — B a r n : 
se Anrep, tab. 3. — Wasastjcrna, tab. 3. 

Jakob Henrik, f. 1672. Student i Åbo 1683. 
Korporal vid Åbo läns kav. reg:te 1686, kornett 

1689 8/10, löjtnant 1694 */a. ryttmästare 1700 
Egde Timböle i Sagu socken. Fången vid Pul-
tava 1709, förd till Solikamsk, därifrån han hem
kom 1722 förlamad i hela vänstra sidan genom 
blessyrer (14); f 1727 på Timböle. Gift 1694, 
med domkapitlets tillåtelse (17), med sin kusin 
Elsa Galle, begr. 1751 10/3 (15) i Sagu kyrka, 
dotter af genrallöjtnanten Johan Galle i Finland, 
n:r 194, och Margareta Munck af Fulkila, n:f 
130. — B a r n : se Anrep, tab. 6. — Wasa-
stjerna, tab. 6. 

Reinhold, f. 1673. Student i Åbo 1683. 
Korporal vid Nylands läns kav. reg:te 1689, 
kvartermästare 1693, kornett 1697 27/7. Kunglig 
lifdrabant, f 1708 i Stockholm (10). Ogift. 

Berndt, f. 1674. Löjtnant vid Tavastehus 
läns inf. reg:te, afsked 1710; — f 1741, begr-
s. å. >/a i Akkas kyrka. Gift l:o 1696 ?/4 med 
Ingeborg Pistolhjelm, f. 1680, f 1717 6/* 
dotter af majoren Peter Pistolhjelm, n:r 492, och 
Katarina Silfverbögel, n:r 284; - 2:o med 
Magdalena von Qvanten, begr. 1729 19/4 i Sääks
mäki kyrka. — B a r n : se Anrep, tab. 13. -* 
Wasastjerna, tab. 13. 

Gustaf Magnus, kvartermästare vid Åbo 
läns kav. reg:te, kornett 1700 »/«, löjtnant s.å. 
31/io> ryttmästare 1701; t 1701, slagen vid We-
senberg (15). Gift 1696 med Kristina Elisa
bet von Gertten, i hennes l:a gifte, f. 1670, t 
1731 «/4, dotter af överstelöjtnanten Berndt 
Johan von Gertten, n:r 63, och Maria Elisabet 
Kruuse af Kaibala, frih. n:r 42. Hon blef gift 
2:o 1706 (15) med löjtnanten Klas Brand, n* 
201, och 3:o 1724 (16) med majoren Henrik 
Pilrot, till Strömma gård i Kimito socken. " 
B a r n : se Anrep, tab. 16. — Wasastjerna, 
tab. 16. — 

Elisabet, egde Solberg rusthåll i Sääksmäki: 
begr. 1735 16/3, 62 år gammal, i Sääksmäki 
kyrka (6). Gift med kornetten Adam Kristian 
von Wedel, n:r 803, f omkring 1705. 

Anna Kristina, gift l:o 1697 med ryttmäs-
taren Adam Reinhold Starck, n:r 222, f 1709; 
— 2:o under flykten i Stockholm 1717 *»/, (10) 
med öfverinspektorn vid stora sjötullen i t\b° 
Johan Häcks, f 1735. 

Källor: (1) Werving, Konung Sigismunds Hist. 49- " 
(2) F S 4383: 49. — (3) Sv. R. top. linland, Sääksmäki. -T 
(4) R R. (5) Hollola D 1633 «/,„• — (0) Sääksmäki K. - (7> 
P S 4379: 104. — (8) Sv. R. biogr. Orass. — (9) Riksdags
protokoll 1642. - (10) O B. - (11) II. — (12) Hollola V 
1667 »/,. — (13) Åbo Domk. - (14) Sv. R. HaiuwolfftW 
aaml. — (15) Halikko D 1708: 65. — (16) Pikis härads ar»9 

och boskiftes handl. — (17) Cederberg, Hist. Sami. II. 13. " 

Delphin eller Marsvin. 

Adlad 1609 8/2 med den utgångna adliga Voltis-släktens sköldemärke-
Introducerades 1633 på svenska rlddarhuset under n:r 199 med namnet 
Delphin, men brukade vanligen släktnamnet Marsvin. Utgången på svärds
sidan 1658. 
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TAB. I. 
Sigfrid , gift med Margareta 

Henriksdotter till Tevala i hennes 1 :a gifte, dot
ter af underlagmannen Henrik Jönsson till Voltis, 
uradel. Hon blef gift 2:o med adelsmannen 
Severin Sigfridsson (1), f 1598; — 3:o före 1600 
med höfvidsmannen Joakim Wendt (1), ofrälse, 
som med henne fick Tevala och förökade går
dens egor genom tillköp af Ilmaris hemman 
"varpå han fick frälserätt (1). Margareta Hen
riksdotter lefde enka 1609 (2). 

B a r n : 

Matts Sigfridsson, stallmästare. Tab. II. 

TAB. II. 

Matts Sigfridsson, (tab. I.) till Tevala i Birk-
«ala socken. Ryttare under Axel Kurcks fana, 
deltog i klubbekriget och fick 1598 12/x förlä
rling af fem mantal i Tavastkyrö socken, emedan 
nans gård Tevala af klubbebönder blifvit plund
rad och sköflad (3). Adlad 1609 8/2 med samma 
Vapen som förts af hans morbroder Hartvik 
Henriksson till Voltis. Fick på samma gång 
'örläning af Inderö i Ulfsby socken. Introduce
rad på svenska riddarhuset 1633 med namnet 
Delpnin. Bevistade med utmärkelse ryska kri-

. Johan de Idron, gick i svensk tjänst. Lefde 
1632 (1). 

B a r n : 

Anton Ydron, till Almö i Barkarö socken, 
Västmanland, öfverstelöjtnant vid Dalreg:tet; 
£• t 1631, i slaget vid Niirnberg. Gift l:o 
rned Marta Juhl; — 2:o med Märta Stuart, 
dotter af genralmönsterherren Hans Stuart och 
Kerstin Soop, n:r 10. Hon lefde enka 1649 (2). 

B a r n : 

_, Mikael Anton Didron, kapten, f 1656. 
Tab. II. 

get 1607—1617 (4) såsom skeppshöfvidsman, 
och blef 1613 af fältmarskalken Jakob De la 

a Gardie förordnad till amiral öfver örlogsflottan 
\. i Ladoga sjö (4). Deltog bland adeln i stän-
s dermötet i Helsingfors 1616 och har underskrif-
n' vit dess beslut %. Erhöll 1614 »% konfirma-
0 tion på frälse för Inderö säteri i Ulfsby socken 

och 1638 30/10 evärdeligt frälse för Tevala säteri i 
•' Birkkala socken (5). Kallas från 1620 stall-
n mästare i Finland. Var bosatt på Inderö, flyt-
. tade 1643 därifrån till Tevala. (6); — f 1651 

efter »/7> i hög ålder (7). — Gift med Märta 
örneram, som lefde enka 1652 (12), dotter af 
slottsfogden på Åbo, Hans Ragvaldsson Ram, 
adlad örneram, ointrod, och Rakel Mårtens
dotter. 

B a r n : 

Karl Marsvin, fänrik. Sålde 1651 «% Te
vala till landshöfdingen Patrik Ogelvie (8). Fick 
1653 2% konfirmation på Inderö säteri i Ulfsby 

1 (9); - f 1658 */Ö (10). Ogift. 
! Karin, hade 1642 ett barn med sin faders 

dräng Jakob, hvilken för den skull begaf sig 
j på flykten (11). 
( Källor: (1) F S 6812. — (2) F S 2485: 15. - (3) F S 
l 2429: 16. — (4) Widekindi: Ryska tioåriga krigets Hist. — 

(5) F S 6812. — (6) Nedra Satakunta D 1659 »/a. — (7) 
f F S 123: 452. — (8) F S 124. - (9) F S 6810. - (10) 
1 Nedra Satakunta D 1658 >/10. — (11) Nedra Satakunta D 

1642 Vi- - (12) Nedra Satakunta D 1652 ai/0. 

TAB. II. 

Mikael Anton Didron, (tab. 1). Kapten. 
Egde Epaala i Pälkäne socken; — f 1656 i 
pesten, i Viborg. Gift med Anna Ljuster, som 
lefde 1676, dotter af assessorn Erik Ljuster, 
n:r 111, och Karin Boije af Gennäs n:r 16. Hon 
blef omgift med ryttmästaren Hans Ramsay, 
n:r 215, f 1675. 

B a r n : 

Erik, löjtnant, f 1699. Tab. III. 

Didron. 

Adlig ätt från Frankrike. Bröderna Johan och Karl Didron blefvo 
1649 16/3 introducerade på svenska riddarhuset under n:r 440. Från 
deras äldre broder, Mikael Anton Didron (tab. II) f 1656, hvilken vid 
immatrikuleringen blifvit utelämnad, härstammar nedanstående ointro
ducerade gren. 

TAB. I. 
Antoine de Idron, 

lefde under 1500 ta
let i Gascogne i 

Frankrike. Gift med Olympie de Pay. 

B a r n : 

Johan Didron, kapten introducerad på 
svenska riddarhuset 1649. Se Anrep, tab. 2. 

Karl Didron, major, introducerad på svenska 
riddarhuset 1649. Se Anrep, tab. II. 

Brita Didron, (2) f 1649 på Almö. Gift 
med Wilhelm von Weiden, (2). 

11 



>2 DIDRON. - DIEKN. 

TAB. III. 
Erik Didron, (tab. II), kornett vid Åbo läns 

ka v. reg:te 1679 14/U) (8). Löjtnant. Bosatt på 
Pärnäspää militieboställe i Uskela socken. Egde 
efter sin moder Pungböle säteri i Kimito och 
genom sitt gifte Botila säteri i Halikko socken; 
— f 1699. 

Gift 1685 med Katarina Grass, i hennes 
2:a gifte, dotter af friherre Gustaf Grass, frih. 
n:r 91, och Margareta De la Mötte, n:r 280, 
samt enka efter ryttmästaren Kristian Silfver-
bögel, n:r 284. 

B a r n (3): 

Anna, döpt 1687 »/ , i Uskela. 
Märta Katarina, döpt 1688 «/M i Uskela. 

Lefde ogift i Stockholm 1760, då hon för riddar
husdirektionen framhöll att hennes brorson Erik 
Filip var släktens hufvudman och att hans far
farsfar, Mikael Anton, varit introducerad (4). 

Helena, döpt 1689 "/ii i Uskela, lefde ogift 
1718, försålde med sina syskon Pungböle gärd 
i Kimito socken (5). 

Maria Elisabet, f. 1697, f 1755 22/3. Gift 
l:o 1723 med kaplanen i Halikko, Anders 
Aejmelaeus, f 1735; — 2:o med kyrkoherden 
i Vichtis, Jakob Malm; f 1772. 

Karl, f. 1698, löjtnant, f 1763. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Karl Didron, (tab. III.) f. 1698 /12. 

1724 sergeant vid Lifdragonreg:tet; fick 
Var 

ick 1740 

10/7 fullmakt att vara adjutant med underofficers
lön. Kornett vid Lifdragonreg:tet 1749 31/7 $)• 
Egde Botila säteri i Halikko socken; f 1763, 
därstädes (6). Gift l:o med i 
— 2:o 1737 ?/7 på Botila (7) med Elisabet 
Forsman i hennes 2:a gifte, f. 1686, f 1777, 
enka efter landsfiskalen Karl Wallcrsten. 

B a r n : 

1. Erik Filip, f. 1727, häradshöfding, t 
1784. Tab. V. 

TAB. V. 

Erik Filip Didron (tab. IV) f. 1727 10/<, (6)-
Student i Åbo 1742. Notarie i Åbo hofrätt. 
Häradshöfding i Kexholms domsaga 1771-
Utnämnd till assessor i Vasa hofrätt 1775, men 
afsade sig och anhöll att få förblifva härads
höfding i Kexholms län, där han genom gifte 
egde fastigheter (4); f 1784 ™/12. Gift med 
Kajsa Brita Nohrström, enka efter godsegaren 
i Pälkjärvi socken, Nils Gustaf Duncan, f 1771 (9)-

B a r n : 

Johanna Sofia, f. 1776, f 1831 » ^ i Björ
neborg. Gift 1798 (9) med majoren Johan 
Eberhard von Schantz, n:r 1255, f 1837. 

Källor: (1) Anrep. — (2) Sv. R. biogr. Didron. — ($ 
Uskela K. — (4) Sv. R. Tilas samling. — (5) Halikko V 
1724 *>/,<, - (6) Halikko K. - (7) Halikko D 1739. ^ 
(8) O. B. Arméns rulla 1684. — (9) Hist. Ark. XIII. E. G. 
Palmen: Suku Duncan Suomessa. — 

Diekn. 

Namnet Diekn, under medeltiden särdeles vanligt i Finland, fördes där af enskilde män, 
utan att något fall är kändt, då det gått i arf från far till son. Ovisst är därför om det brukats 
såsom släktnamn, eller om det icke snarare blifvit användt såsom namntillägg för att beteckna 
skrifkunnighet och förfarenhet i rättsvård. Härför talar den omständighet att det, oberoende af 
sköldemärke och släktskap, företrädesvis om ej uteslutande, tillades personer, som utöfvade nå
got slags domareverksamhet. Utom nedan uppförda tabeller må anföras: Inge Diekn Jegife' 
Nylandiae" 1326 (Yrjö Koskinen. Hist. Ark. VIII, 25); — Olof Diekn, undcrlagman på Åland 
1381 (Åbo Domk. Svartb.); — Jönis Diekn, domhafvande i Virmo 1406 (A II, 23); — Magnus 
Diekn, höfvidsman på Kastelholm 1410 (Åbo Domk. Svartb.); — Ingevar Diekn, fogde i Norr
botten 1446 (A V, 4); — Martin Diekn, borgmästare i Viborg 1445 (Åbo Domk. Svartb.). -" 
Henning Diekn, borgmästare i Nådendal 1446 (A III, 158); —Jönis Diekn, underlagman i Söder
finne 1476 (A VI, 64); — o. s. v. — 

I Pikis socken i Rungo by lefde 1420 likvisst Magnus Diekn och Martin Diekn, hvilka kunna 
hafva varit bröder, och på Åland förekommer, ehuru efter medeltiden, under 1500 talet, „Diekn" 
såsom släktnamn hos egarne af Djekneböle gård i Hammarlands socken. 

Då emellertid släktnamn under medeltiden sällan användes, och det således icke kan bevisas, 
att icke en släkt i sin helhet egt samma namn, som i urkunder endast tillägges någon dess 
medlem, så följa här under rubriken „Diekn", enligt genealogisk tradition, sådana frälsesläkter, af 
hvilka någon medlem af sin samtid kallats Diekn. 

. 



DIEKN. n 

Dickn. Björn Pederssons släkt. 

TAB. I. 
Björn Pedersson De-

ken, namnes såsom borg
mästare i Viborg 1422, 
1430, 1431 (1). Befall-
ningshafvande på Viborgs 
slott (2). Bisittare vid 
häradsting i Pyttis 1422 
(3). Köpte 1404 af Borgå 
kyrka halfannan skattmark 

j°rd i Jackarby (4). — Gift med Ingrid Inges
dotter (4), f före 1447, dotter af Inge Ingesson, 
^m i vapnet förde beväpnad arm, och egde 
uammelby i Pärnå socken. 

B a r n: 
Erengisle Björnsson. Tab. II. 
Ingeborg Björnsdotter. Lefde gift 1447, 

då hennes broder Erengisle Björnsson gaf henne 
'Ör all den gunst och kärlek hon honom bevi-
^t . en full broderdel uti allt det arf som dem 

tillfallit eller än kunde tillfalla efter deras för
äldrar (4). 

TAB. II. 

Erengisle Björnsson (tab. I) till Gam-
melby, väpnare. Befallningsman på Viborgs 
slott (5). Lefde ännu 1476 (6). Gift l:o med 

; — 2:o med Karin, som sades 
vara konung Karl Knutssons oäkta dotter (7). 

B a r n : 

1. Arvid Erengislesson (7), f barnlös. 
2. Märta Erengislesdotter, gift med Johan 

Fleming, n:r 4. Genom detta gifte kommo 
Gammelby och Tjusterby till ätten Fleming. 

Källor: (1) Ruuth Viborgs stads hist. 1093. — (2) 
Jakob Teitts klagomålsreg. 232. — (3) Åbo Domk. Svart
bok 296. - (4) H. — (5) Ruuth. Viborgs stads hist. 59. — 
(6) Neovius. Anteckn. rör. Borgå stads hist. 12. — (7) 
Jakob Teitts klagomåisreg. 226. — 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltida Sigill. 

Diekn. Hyvikkälä släkten. 

Sigill finnes icke bevaradt. 

TAB. I. 
Valdemar Dlekn. Fogde på Tavastehus 

1411 (1), och samtidigt häradshöfding i Tavast-
and (2), åtminstone ännu 1435 (3). Tillhand-
lade sig Hyvikkälä gods i Janakkala socken och 
«ck stadfästelse på detta köp 1431 (4). — 

B a r n : 

Lårens Waldemarsson, f före 1469. Tab. II. 

TAB. II. 
Lårens Valdemarsson, (tab. I) egde Hyvik

kälä i Janakkala socken: lefde 1465 (o); f 
före 1469. Gift med Brigitta Nilsdotter (5), 
dotter af Nils Olofsson (Stjemkors, n:r 34) 
och Elin Nilsdotter Tawast (6), uradel. Hon 
gaf 1469, med sina barns samtycke, Hyvikkälä 
till Nådendals kloster för sin och sin dotters 
provent. 

B a r n : 
Elin, blef nunna i Nådendals kloster 1469. 

, Källor: (1) Yrjö Koskinen, Hist. Ark. VIII. 25. — (2) 
Abo Domk. Svartb. 251. — (3) Liv. Est. u. Curl. Urk. VIII. 
551. — (4) A VII, 51 — (5) A V. 56; — (6) A VII, 32. — 

Diekn. Ingessönernes släkt. 

Adlad 1412 af konung Erik XIII. Af Anrep satt till utgångsled för ätten Jägerhorn af 
Spurila. Yrjö Koskinen i sin uppsatts om Finlands medeltida adel (Hist. Ark. VIII) kallar denna 
8,äkt efter vapnet: Ormsläkten (Käärmeen suku). 

Inge. 
B a r n : 

TAB. I. 

Nils Ingesson Diekn, underlagman, lefde 
H33. Tab. II. 
k JRötker Ingesson, underlagman, lefde 1423. 
Tab. 111. 

TAB. II. 
Nils Ingesson Diekn (tab. I) förde två or-

niar i signetet (14) liksom brodern Rötker. Do

mare i Västra Nyland 1395 (1). Namnes 1405 
såsom jordegande i Karis socken (2), där han 
1392 (3) erhållit fastebref på Sandnäs (nu i Bro-
marf), och där han egde Domarby (4). Fick 
1412 i Kalmar af konung Erik XIII »frihet och 
frälse till evig tid på allt det gods han då hade 
i sin frihafvande värjo att nyttja som andra rid
dare i Sverige" (4). Sannolikt var han samme 
Nils Diekn, som 1428 och ännu 1433 var un
derlagman på Åland (5). Egde äfven Gumnäs i 
Pojo socken (6). 
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B a r n : 

11ngevald Nilsson, jordegande i Karis socken, 
öfverlät 1461 holmarna Dalkarö, Torso och Nöt
holm till Henrik Dyniusson af adliga Dönsby 
släkten (7). 

Karin, gift med Olof Sivardsson. Han 
klagade 1461 att hans hustrus systers man hade 
sålt från frälse under skatt halfva Domarby i 
Karis (4). 

Dotter, gift med Anders Gudmundsson 
(uradel, Grabbe?), f före 1450. Deras son, Ja
kob Andersson, sålde 1460 till Nådendals kloster 
sitt mödemearf i Gumnäs för nittio mark och 
en röd kjortel (8). 

TAB. III. 

Rötker Ingesson (tab. 1), 
väpnare. Underlagman i 
Nyland 1392 (9). Namnes 
senast 1423 (10). Egde 
Saustila i Sagu, och var 
där bosatt (11). Pantsatte 
Hallela i Sagu till fogden 
på Raseborg, Kort Garse 
(11). — Gift (enligt Anreps 

ättartaflor, där han föres till ätten Jägerhorn af 
Spurila) med Lucia. 

B a r n : 

Knut Rötkersson, „for af landet medan hans 
fader och moder lefde och kom aldrig sedan 
igen" (11). 

Hans Rötkersson, f före föräldrarna (11). 
Greta, gift till landet (11). 
Katarina, gift till Åbo, med guld och pen

gar, att hon aldrig skulle gå till fasta godsen. 
Hennes man kallas „Vilmar" (12). 

Märta, gift med en köpman i Åbo, Hans 
van Kampen (11). Hennes son kallas „Herr 
Henrik i Skeftuna", hennes dotter var gift med 
Olof Diekn (se Diekn, Rötker Olofssons släkt), 
som sålde Gumnäs i Pojo socken (se tab. H) 
till Nådendals kloster. 

Elina, gift till landet (11). 
Kristina, gift l:o med Olof Skelge, hade 

med honom en dotter, Lucia Olofsdotter, gif* 
med riddaren Henrik Klasson (se Diekn, Lyde-
kessönernes släkt); — 2:o med borgaren i 
Åbo, Hans Hostad (13). 

Källor: (1) De la Gardieska Ark. III, 61. — (2) AVU 
46. — (3) A II, 14. — (4) Raseborg D 1674 «•/,. — (5) A 
II, 99. - (6) A IV, 75. - (7) Rasebqrg D 1681: 21. — (8) 
A IV, 75. — (9) A II, 15. — (10) Åbo Domk. Svartbok. 
308. - (11) A VII, 54. - (12) H. - (13) A VI, 61. - (14) 
Hausen, Finlands Med. Sig. 107, b. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltida Sigill. 

Diekn. Jakob Abrahamsson släkt. 

Uradel. ^AB. '• 
Abraham. 
B a r n : 
Jakob Abrahamsson Diekn, riddare, lag

man i Finland, | omkring 1412. Tab. II. 
Martin Abrahamsson, väpnare, lefde 1423. 

Tab. III. 

TAB. II. 
Jakob Abrahamsson 

Diekn (tab. I) (1), riks-
drotseten och lagman
nen i Finland, Bo Jöns
son Grips fogde på Åbo 
slott 1377 till dennes 
död 1386, då han af 
Egentliga Finlands sam
mankallade landsting 
blef korad till lagman i 

Finland. Därjämte 1387 ay6 af konung Albrekt 
ånyo insatt i sitt ämbete såsom fogde öfver 
Abo slott med Åbo, Satakunta och Borgå fög
derier. Utsedd 1389 af rikets råd att med Tord 
Bonde hafva Tavastehus i befallning. En af 
drottning Margaretas borgesmän 1395 17/(i vid 
hennes fördrag med konung Albrekt, öfver
lät det oaktadt 1395 15/8 till konungens anhän
gare, Knut Bosson Grip, sin fogdebeställning i 
Finland mot frälseförläning af Nagu socken på 

tio år samt bekräftelse på lagmansämbetet. 
Förlorade måhända 1398, då Knut Bosson till 
drottning Margareta afstod sin makt i Finland, 
såväl förläning som lagmansdömet, hvilket 
åtminstone redan 1402 innehades af Klas Fle
ming. Namnes senast i Finland 1405 och kal
las då riddare. Öfverflyttade 1405 till Reval, 
där han 1394 fått rätt att på stadens mark be
sitta två tomter med trädgårdar. Emottog 1397 
af rådet i Reval skuldförbindelse för ett lån af 
1,000 rfgiska mark. År 1406 kräfde Livländska 
ordensmästaren af rådet i Liibeck utbetalning 
åt herr Jakob Abrahamsson „sin trogna undersåte 
i Livland" af dennes där innestående Barfränta" 
jämte kapital. 

Jakob Diekn innehade till förläning Ostham
mar i Uppland, Sverige. I Finland egde han 
Heinis gpds i Rimito socken, hvilket han för
sålde. År 1398 pantsatte hans broder Martin 
Abrahamsson och Olof Mattsson (Horn n:r 12) 
på hans vägnar Stenberga, Ajosenpää och Lel-
lais i Masku samt Karvis i Merimasku till bor
garen Vibrud Kortum. Hans dödsår är okändt. — 

Gift l:o med Katarina Haraldsdotter, t 
antagligen 1386, då arfskifte efter henne egde 
rum; — 2:o med Elena, som lefde enka 1414, 
då hon för 500 mark åt sig och sonen Jakob 
inköpte tre byar i distriktet Harrien i Livland. 

B a r n : 

Jakob, namnes i faderns testamente 1401-
Kallas 1414 i ett köpebref: Jakob Rönnen. 
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Ragnild \ nämnas i faderns testamente 1401, 
Helena / då en af dem var gift. 

TAB. III. 

Martin Abrahamsson (tab. I), väpnare. 
Köpte 1392 ett gods „Paloniemi i Yläne" 
(2). Var bosatt i Sagu socken på ett frälsegods, 
som 1405 indrogs till kronan, emedan det var 
sammanslaget af tvänne gamla skattehemman (3). 
Gaf 1423 med sin hustru allt hennes arfgods i 
Rungo by i Pikis socken till Helga lekamens 
°ch St. Birgittas altare i Åbo domkyrka (4). 
Lefde icke mera 1433 (5) — Gift med Ragnild 
Olofsdotter, som lefde 1423 (3), dotter af Olof 
Tawast, uradel, och Katarina Fincke, uradel. 

Barn: 

Matts Martinsson, väpnare, sålde 1433 Palo-
niemi i Yläne till biskop Magnus Tawast (5). 
Erhöll 1439 af samme biskop, hans morbror, 
fem stänger jord i Germundby i Tenala socken 
(6). Lagman i Söderfinne lagsaga 1437 till 
1451 (7). 

Pavel Martinsson, förekommer i en anteck
ning i Olof Nilsson Tawasts, f 1460, jordebok: 
.Pavel Martinsson, han lopp bort från sin hustru 
och barnen" (8). 

Källor: (1) Hausen: Djäkn. Finsk biogr. Handbok 
samt Hausens samling i Finlands Statsarkiv. — (2) Åbo 
Domk. Svartb. 205. — (3) A VII, 46. — (4) Åbo Dom k. 
Svartb. 310. — (5) Åbo Domk. Svartb. 340. — (6) Åbo 
Domk. Svartb. 374. — (7) Yrjö Koskinen i Hist. Ark. VIII, 
33. — (8) H. — 

Sigill: Hausen. Finland Medeltida Sigill. — 

Diekn. Lydekessönernes släkt. 

Uradel, från Mtinster i Westfalen, enligt Messenius: Theatrum Nobilitatis, där som släk
tens stamfader i Finland uppgifves Lyder de Kyrn „advocatus Finlandiae" 1315 (1). 

TAB. I. 

Lydeke Olofsson, (Peringskölds släktbok i 
Sv. Kungl. Bibi.) 

Barn: 

Klas Lydekesson Diekn, höfvidsman på Åbo 
slott 1411-34. Tab. II. 

Benkt Lydekesson, häradshöfding, f omkring 
1460. Tab. III. 

• TAB. II. 

Klas Lydekesson 
Diekn (tab. 1). Väpnare. 
Domhafvande i Tavast-
land 1390 (2). Förekom
mer såsom domhafvande 
i egentliga Finland 1405 
till 1418 (3). Kallas 
„fogde på Åbo", i full
makt 1411 »A, att i hela 
Finland utskifta kronans 

allmänningar åt dem som ville bruka dem mot 
skatt (4). Höfvidsman på Åbo slott ännu 1434 
(5). Stiftade 1435 tre mässor att hvarje vecka 
sjungas i vårfrukoret i Åbo domkyrka, och gaf 
till desammas uppehållande en gård och en 
gatubod i Åbo stad, ett gods Huukais i Lemo 
socken, samt hundra engelska nobler (6); — 
t före 1437 7/3 (7). Han egde Nynäs i Nousis, 
Harviala i Vånå socken och Suontaka i Tyrväntö 
kapell. 

Klas Lydekesson Diekn har genom det mord 
han begick på sin första hustru gifvit upphof 
till den finska folkdikten Elinan surma. Däri 
tillskrifves handlingen visserligen hans dotter
son, Klas Kurck till Laukko i Vesilaks, sanno
likt till följd af att sägnen, lokaliserad i Vesilaks, 

där blifvit upptecknad (8). — Gift l:o med Elin, 
»ättadh af Orkowachese i Virmo, hvilken han 
uppbrände med den enda och första barn, och 
det gifte blef arflös" (8). — 2:o med Kristina 
Jönsdotter, (6), som lefde 1435, .ättadaf Letala 
storgård" (8), antagligen af ätten Garp, uradel. 

Barn: 

1. Son, omkom med modern (8). 
2. Henrik Klasson, till Kaskis i Mietois 

kapell. Student i Paris 1427 (9). Magister där
städes 1428 (10). Fick 1436 29/10 af marsken 
Karl Knutsson frihet och frälse på Haatila gods 
i Nousis socken-(11). Riddare 1441 (12), antag
ligen vid konung Kristoffers kröning. Härads
höfding i Nedre Satakunta härad 1445—47. 
Lagman i Norrfinne lagsaga 1448—58 (3). Le
damot af landsrätt i Åbo 1446. Deltog uti råds
mötet i Arboga 1450 (13). Ledamot af Helga 
tre konungars brödraskap (3). Skänkte genom 
gåfvobref i Stockholm 1442 10/5, med sin hustru, 
hennes arfgods, Ailos i Reso socken, till Nåden-
dals kloster, med förbehåll att klostret skulle 
flyttas och där anläggas (14). Bekräftade genom 
sina tre testamenten af 1449, 1452 och 1453 
förenämnda gåfva till klostret, och stiftade där
jämte två eviga mässor att hållas hvarje vecka 
i Helga trekonungars kor i Åbo domkyrka (15). 
Lefde 1458 s»/8 (16), men var död före 1459 
6/n (17). Begrafven i Helga lekamens kor i Åbo 
domkyrka. — Gift omkring 1438 med Lucia 
Olofsdotter, dotter af Olof Skelge (18) och 
Kristina Rötkersdotter, af adl. ätten Diekn, In-
gessönernes släkt. Hon ingaf 1466 till Nåden-
dals kloster enligt sin makes sista önskan, för 
hans själagagn, en prästmunk med hennes mor-
gongåfvogods, Lepistöoja i Virmo socken, till 
provent (19). Skänkte 1485 till klostret sitt gods 
Tursanperä i Virmo jämte Torois i Nousis socken, 
med villkor att därför skulle inrättas en evig 
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mässa, att under namn af „första mässan" be
gynna dagligen kl. fem om morgonen (20). Hon 
tillbringade senare delen af sitt lif i Nadendals 
kloster, där hon blef kallad: „moder fru Lucia" 
(21); f H98 före '*/2 (22). 

2. Tomas Klasson, egde Yläne gård i Pöyt-
tis socken, f före 1452 (15). 

2. Arvid Klasson, har 1439 jämte 48 andre 
gode män af finska adeln tillskrifvit rådet i Re-
val med anledning af en skymf, som i Reval 
tillfogats Donhoff Kalle och hans fru (38). I 
Per Brahes släktbok i Svenska Kungl. Bibi. står 
om denne Arvid Klasson »hemkom af sin vand
ring och hade varit järnslagen för sin faders 
skull". Måhända var han den „Arvidus de Fin-
landia, hvilken 1444 finnes inskrifven vid uni
versitetet i Erfurt (9). Gjorde 1459 */a testa
mente i Kyrö socken, och testamenterade till 
Helga tre konungars altare i Åbo domkyrka sitt 
gods i Sorkkis by i Eura socken, samt Pcrkiö 
i Vemo socken (23); — f kort därefter och be-
grafven 1459 eller 1460 i Helga lekamens kor 
i Åbo domkyrka (24). — Gift med Ingeborg, 
som lefde 1459, dotter af Arvid Benktsson 
(Oxenstjerna, frih. n:r 1) och Birgitta Porse. 

2. Marta, f före 1477 (25). Gift l:o med 
Jöns Olofsson Tawast, till Qvidja i Pargas, f 
före 1439, biskop Magnus Tawasts broder (26); 
— 2:o med väpnaren Erik Abjörnsson, uradel, 
som 1477 var omgift (27). 

2. Birgitta till Harviala i Vånå socken. 
Lefde 1472, men var död 1486 (28). Gift 1418 
13/6 på Nynäs i Nousis (29) med Henrik Swärd, 
uradel, f omkring 1440. 

2. Katarina, f före 1480 (30). Gift före 
1435 (6) med Jakob Kurck, uradel, hvilken jämte 
henne namnes i hennes broders, Henrik Klas-
sons testamente (15). 

2. Anna, till Nynäs i Nousis socken. Gift 
med lagmannen Henrik Bitz, d. ä., uradel, f 
1458 (6). 

2. Cicilia, till Kånkas i Masku socken. 
Gift med väpnaren Henrik Olofsson Horn (n:r 
12), adlad 1407. 

2. Dotter, drunknade i Akkas å (8). 
2. Dotter, f ogift (8). 

TAB. III. 

Bengt Lydekesson 
(tab. I). Väpnare. Bosatt 
på Benktilä i Birkkala 
socken. Dornhafvande i 

Sagu socken 1410 (29). Fogde på Tavaste-
hus 1416 och ännu 1438 (31). Hörde till 
grundläggarne af Nadendals kloster (32). Hä-
radshöfding i öfre Satakunta härad (33). 
Deltog i rikets råds möte i Kalmar 1436 och 
i Telge 1438 (13). Gaf till Helge lekamens 
kor i Åbo domkyrka ett gods, Haatila i Nou
sis, därjämte en tomt i Åbo stad med en 
stenkällare, hundra mark pengar och ett silver
beslaget horn, samt till Helga tre konungars 
altare två kvarnar i Kokkala med det fiske som 
därtill hörde (34). År 1460 gaf han till Helge 
lekamens kor, där hans brorsöner, Henrik Klas
son och Arvid Klasson, voro begrafna, godset 
Kulju i Birkkala socken, hvilket han lofvat tes
tamentera till dem, om de öfverlefvat honom 
(35); — f omkring 1460. — Gift med Valborg 
Jönsdotter, som lefde 1442 (35), då hon med 
sin man gaf sin arfdel i Penninen gods i Lemo 
socken till Nadendals kloster. Antagligen var 
hon syster till Elin Jönsson, som 1451, gift med 
väpnaren Olof Swärd, uradel, afstod andra hälf
ten af Penninen till klostret (36). 

Barn: 

Lydeke Benktsson, väpnare, har 1439 med 
48 gode män af Finlands adel undertecknat en 
skrifvelse till rådet i Reval med anledning af 
den skymf, som tillfogats Donhoff Kalle och 
hans fru (38). Lefde 1452 (37). 

Petrus Benedicti, student i Paris 1454; li
centiat 1455 (9). Bevittnade 1459 i Kyrö sin 
kusins, Arvid Klassons testamente. Kyrkoherde 
i Karkku 1484. 

Johanna Benktsdotter, gift med väpnaren 
Henrik Tawast, uradel. Han återlöste mot 
andra gods 1465, med hennes samtycke, Kulju 
i Birkkala, som hennes fader skänkt till Helge 
lekamens kor (37). > 

Källor: (1) Messenius: Theatrum Nobil. — (2) A Hl» 
11. — (3) Åbo Domk. Svartbok. — (4) Åbo Domk. Svart
bok 242. — (5) Åbo Domk. Svartbok 342. — (6) Åbo 
Domk. Svartbok 347. — (7) Åbo Domk. Svartbok 356. — 
(8) Wallin: Eras Djeknin sukua koskeva asiakirja. - j 
(9) Oft: Suom. yliopp. ulkomaan yliop. ennen v. 1640. 
— (10) Yrjö Koskinen: Olavi Maununpoika, 17. — (H) 
Åbo Domk. Svartbok 356. — (12) Åbo Domk. Svartbok 
395. — (13) Hadorph, Rimkrönika II. (14) A II, 135. -
(15) A VI, 20, 32, 37. — (16) A V, 32. - (17) A IV, 70. — 
(18) A VI, 61. — (19) A V, 38. — (20) A V, 97. — (21) A 
VI, 109. — (22) Leinberg, De finska klostrens hist. 221. 
— (23) Åbo Domk. Svartbok 369. — (24) Åbo Domk-
Svartbok 472. — (25) A I, 45. — (26) Åbo Domk. Svartbok 
370. — (27) A V, 77. — (28) A V, 107. — (29) H. — (30) 
A V, 79. — (31) Chron. Episc. 431. — (32) A II, 119. " 
(33) A I, 31. — (34) Åbo Domk. Svartbok 571. — (35) A 
VII, 24. - (36) A VI, 27. - (37) Chron. Episc. - (38) 
Liv. Est. u. Curl. Urk. IX, 379. — 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltida Sigill. 

Diekn. - Magnus Torstenssons släkt, — se Fogelhufvud. 

Diekn, Rötker Olofssons släkt. 

Stod genom gifte i samband med Diekn, Ingessönernes släkt. Efter väpnaren Rötker Olofs
son till Gennäs har ätten Boije af Gennäs, n:r 16, ärft sitt stamgods och frälsemärket, efter hvil
ket de tagit namn. 
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TAB. I. 
Olof (Ivansson?) Diekn, sålde Gumnäs i 

Pojo socken till Nådendals kloster (1), om hvil-
Ken handel hans son Rötker Olofsson 1498 in-
§ick förlikning med klostret. Måhända samme 

»lof Diekn som var domhafvande i Halikko 
härad 1479 (2); — f före 1490 (4). — Gift (3) 
£>ed Hansdotter, dotter af Hans van 
Kampen och Märta Rötkersdotter (Diekn, In-
gessönernes släkt). 

Barn: 

Rötker Olofsson, väpnare, lefde 1498. Tab II. 
? Dotter, gift med väpnaren Mårten Ivansson, 

(4), som 1490 jämte Rötker Olofsson afsade sig 
allt arf efter Lucia Olofsdotter Skelge (se Diekn, 
Ingessönemes släkt, tab. III). 

TAB. II. 
Rötker Olofsson, (tab. 

I), väpnare, till Gennäs 
i Pojo socken. Fick genom 
sämjebref 1490 (4), jämte 
sin samarfvinge, Mårten 
Ivansson, Gumnäs och 
Antkärr i Pojo socken, af 

sin moders systerdotter, lagmannen Henrik 
Klassons (Diekn, Lydekessönernes släkt) enka, 
Lucia Olofsdotter. Gumnäs hade af hans fader 
försålts till Nådendals kloster och af Lucia 
Olofsdotter blifvit återlöst mot Saustila i 
Sagu socken. Rötker Olofsson namnes senast 
1498, då han ingick slutlig förlikning om Gum
näs med klostret (5). — Gift med Ragnhild 
Johansdotter, somskref sig till Gennäs (6). Hon 
sålde 1513 några gods i Sverige, i Linköpings 
stift, till Erik Turesson, höfvidsman på Vi-
borg. 

Barn: 

Brita Rötkersdotter, gift l:o med en dansk 
adelsman Nils Månsson, till Heinis i Rimito 
socken; — 2:o med Anders Karlsson, stamfa
der för adl. ätten Boije af Gennäs, n:r 16. 
Hennes son, Nils Andersson Boije bördade ef
ter Vesterås recess från Nådendals kloster Sand
näs gods i Bromarf (7). 

Källor: (1) A VI, 110. — (2) Åbo Domk. Svartbok, 
538. — (3) A VII, 55. — (4) A V, 136. - (5) A VI, 110.— 
(6) H. — (7) De la Gardieska Ark. III, 61. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltida Sigill. 

Drummond. 

Skottsk uradel. En gren, till hvilken sannolikt hörde äfven nedan-
nämnda David Drummond, blef 1649 introducerad på svenska riddarhuset 
under n:r 445, med namnet orätt stafvadt: Dromund. 

TAB. I. 
David Drummond, förare vid Tavastehus 

^ns inf. reg:te 1643; fänrik 1644; löjtnant 1647 
(1). Erhöll 1652 ™/6 förläning i Ahtiala by i 
Nastola socken, och på denna förläning konfir
mation 1661 4/7 (2). Kommenderad till Birsen 
* garnison 1655. Kapten 1658; — f 1675 (1); 

begrafven i Janakkala kyrka. — Gift före 1655 
med Katarina Liljebrunn, (3); — f under 1680 
talet, begrafven med sin man i Janakkala kyrka, 
(4); dotter af ryttmästaren Erik Andersson Liil-
jebrunn, n:r 293, och Judita Ebba von Stilken. 

Källor: (1) Sv. 
Hollola D 1655'%. -

K. likvidationer. — (2) R R. — (3) 
- (4) Hollola D 1689 i»/2. — 

Dufva i Finland. 

Adlad 1413 "/5 . Introducerad på svenska riddarhuset 1625 under 
n:r 95. Utgången på svärdssidan antagligen omkring 1750. 

TAB. I. 
Bengt Dufva „egde 

herr Olof Tawasts dotter, 
"on skall hafva hetat Ingrid" (1). 

Barn: 
Per Dufva (1). Gift med fru Ingrid Jöns-

dotter (2). 
Olof Dufva, till Munkeby i Borgå socken. 

Adlad 1413. Tab. II. 
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TAB. II. 
Olof Benktsson Dufva (tab. I) fick frälse-

bref 1413 »/« i Vadstena af konung Erik XIII 
(1). Gift med Kerstin, dotter af Helvik Stolte-
foth, kyrkoherde i Töfsala, som 1413 12/3 upplät 
Olof Benktsson, „sin vän och måg" all sin ego-
lott i Torsby i Pärnå socken (5). 

B a r n : 

Benkt Olofsson till Munkeby. Tab. III. 

TAB. III. 
Benkt Olofsson (tab. II) till Munkeby. 
Gift med Katarina Danske (1), som i vap

net förde två svarta hästskor på en hvit sned-
bjelke, dotter af Henrik Persson till Dönsby 
och Anna Persdotter till Veiby. 

B a r n : 

Henrik Benktsson. Tab. IV. 
Jakob Benktsson. Tab. XI. 
Brita, gift med Jakob Lydekesson, (5) i 

Borgå. 
Katarina, f barnlös. Gift med Olof Bode-

bek i Pyttis socken, som 1450 af konung Karl 
VIII fick frälse på sitt gods (4). 

Nils Benktsson, »välbördig man" lefde 1488. 
Tab. XII. 

Margareta, gift (5) med Matts Frille, ur-
adel, till Viborgs gård eller Frilians i Bjärnå 
socken. Han namnes 1477 (6). 

Ragnhild, gift med Nils Olofsson (Ållon-
grén i Finland, n:r 115) till Pepot i Borgå 
socken (5). 

Cicilia, gift med domhafvanden i östra Ny
land, Sigfrid Andersson (Rälamb, frih. n:r 59). 

TAB. IV. 
Henrik Benktsson (tab. III) till Vekkoski i 

Borgå socken. Skref sig till Boegård i Borgå 
socken, fick skatte frihet för detta gods 1535 
5/8 (7). Gift enligt gamla släktböcker, med Elsa, 
dotter af väpnaren Benkt Hammar, som förde 
fyraklufven sköld och Anna till Laukko i Bjärnå 
socken. Enligt annan uppgift (6) var hans 
hustru af adliga Kråkö-släkten. 

B a r n : 

Henrik Henriksson till Laukko i Bjärnå och 
Moisio i Lojo socken. Tab. V. 

Margareta, gift med en prästman, herr 
Måns, i Borgå. Hade sonen Henrik Månsson (8). 

TAB. V. 
Henrik Henriksson (tab. IV) till Laukko i 

Bjärnå och Moisio i Lojo socken. Gjorde adlig 
rusttjänst 1537 (9). Ingick 1543 jordabyte med 
Erik Fleming och gaf Porsos frälsegods i Hauho 

socken mot Broända i Bjärnå (10). Uppdrogs 
1552 af häradsrätten i Tenala att ransaka om 
Gullön (il). Lefde icke mera 1556 (12). Gift 
med Ursula Jönsdotter, dotter af Jöns Mik-
kelsson af adliga Moisio-släkten och Anna Pers-
dotter (Ille, n:r 60). 

B a r n : 

Erik Henriksson till Laukko. Uppförd i 
adlig rusttjänstlängd 1556 (12); — f 1567 13/8-
vid Revals belägring under ett utfall, som an
fördes af Henrik Klasson Horn (13). 

Lars Henriksson till Moisio. Tab. VI. 
Matts Henriksson till Moisio, skrifvare pä 

Åbo slott 1579-80 (14). Ryttare med fem häs
tar under hoffanan 1581 (15). Tab. X. 

Benkt Henriksson .Dufve" till Stensnäs i 
Bjärnå socken. Har 1569 underskrifvit finska 
adelns trohetsförsäkran till Johan III. Löjtnant 
under finska fanan, drog till Viborg 1576 (22). 
Ryttmästare för finska adelsfanan 1582 (16)-
Skrifver sig 1586 »fordom ryttmästare" (17);-" 
t 1587 2C/3, begr. i Bjärnå kyrka framför altaret 
under grafsten med hans inhuggna vapen (18)-
Barnlös (19). Gift med Älissa Göransdotter, 
dotter af fogden i Södra Finland, Göran Olofs
son af adliga Hirvlaks-släkten (19). Hon nam
nes 1589 bland gäster på Åbo slott; — f 1591 
^/s, enligt hennes grafsten i Bjärnå kyrka. 

TAB. VI. 
Lars Henriksson (tab. V) till Moisio i Lojo 

socken. Lefde 1597 (20), förpantade sin jord i 
Irjala by till Bertil Simonsson (Ekestubbe, n:f 
285). 

B a r n : 

Lars Dufva; f 1630. Tab. VII. 
Nils Dufva; f 1669. Tab. VIII. 
Kristina, lefde enka 1663 i Lojo socken (21) 

hos sin son, fänriken Karl Mattsson. 

TAB. VII. 
Lars Dufva (tab. VI) egde Kouvola i Lojo 

socken och gjorde rusttjänst; — f 1630, stupade 
i tyska kriget (23). Gift med . . . . , som 
1633 21/8 »ek ett års skattefrihet för Kouvola. 

Barn: 

Krister Larsson, begärde vid häradsting 
1644 af sin farbroder Nils Larsson Dufva utred
ning af sin faders fasta arf i Moisio (24). 

TAB. VIII. 
Nils Dufva (tab. VI) egde Moisio i Lojo 

socken. Afstod 1655 Moisio till sin son Lars 
(25); — f 1669 Vn och begr. 1670 i Lojo kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. Gift l:o med 

; — 2:o 1655 (25) med Karin 
Nilsdotter, som lefde 1669 (26). 
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B a r n : 

1. Lars Du/va, till Moisio, f 1689. Tab. IX. 

TAB. IX. 
U r s Dufva (tab. VIII) f. 1622. Egde släkt

godset Moisio i Lojo socken; f 1689, begr. 
689 25/u i Lojo kyrka (29). Gift med Anna 

Maria von Wedel (26). Hon fick 1689 af hä
radsrätten attest på fattigdom (27). Hade då 
Ju barn, af hvilka två söner tjänade vid gardet, 
oe öfriga voro omyndiga. 

B a r n : 

Johan, var korpral 1692 och bosatt på Moi
sio (28). 

Henrik, gift 1692 ">/ i Helsingfors med 
tlin Tomasdotter (30). 

Gustaf, styckjunkare 1678—80 i Kalmar 
garnison (54). Dopvittne i Lojo 1690 (29). 

Margareta, döpt 1679 /8 på Moisio (29). 
Lars, var fältväbel och innehade Ärkkölä 

Jaltväbelsboställe i Sääksmäki socken 1740-47. 
flyttade 1747 till Kalvola socken (31). Gift 
Jied Sofia Strandberg, f 1740 på Ärkkölä, 62 
ä r gammal. 

TAB. X. 
Matts Henriksson, (tab. V) till Moisio i Lojo 

socken. Tjänstgjorde 1579-80 såsom skrifvare 
På Abo slott (14). Ryttare med fem hästar un-
Jer hoffanan 1581 (15). Gift med Elin, som 
L)79 är uppförd i Åbo slotts mantalslängd. 

B a r n : 

Jakob, f 1647 i Borgå. Åbo domkapitel 
Väckte fråga om hans kristliga begrafning, eme
dan han dött i sin ogudaktighet (38). 

TAB. XI. 
Jakob Benktsson (tab. III) till Näset i Borgå 

socken. Gift med Margareta Tuvesdotter, i 
''cnnes l:a gifte, dotter af danske fogden Tuve 
Månsson och Cicilia Jakobsdotter Horn, uradel. 
jwn blef omgift med frälsemannen Engelbrekt 
Larsson till Isnäs och var död före 1532 10/3, 
"ä hennes svärsöner skiftade arf efter henne (32). 

B a r n : 

Ebba Jakobsdotter till Näset. Gift l:o med 
vlof Grelsson, stamfader för adliga Skinnar-
^acka-släkten; — 2:o med skrifvaren Henrik 
^riksson Risbit, adlad 1530 af konung Gustaf I. 
*ion fick efter sin senare mans död kungligt 
'Orsvarelsebref för sig och sitt gods, hvilket för-
svarelsebref hon 1545 '•% upptedde på Borgå 
'änsmansgård (32). 

TAB. XII. 
Nils Benktsson (tab. III) ..välbördig man", 

besökte i Åbo riksföreståndaren Sten Sture 1488, 

och förevisade handlingar rörande sin släkts 
arf gods samt fick dem vidimerade (33). Slotts-
lofven på Viborg 1495 (55). Gift med Suneva 
Djekn, dotter af Peder Djekn (2). Hon upp-
gifves hafva varit från Mervis gård i Hattula 
socken och hennes moder från Benhammar i 
Sverige. 

B a r n : 

Peder Nilsson, till Munkby. Tab. XIII. 
Brigitta Nilsdotter, gift med Lydik Lars

son af adliga Kråkö-släkten. 

TAB. XIII. 

Peder Nilsson (tab. XII) till Munkby i Borgå 
socken. Domhafvande i Borgå län (32). Fick 
1535 förläning af Lassdal i Borgå socken, skulle 
därför göra rusttjänst själf tredje med tre goda 
hästar och harnesk (34). Lefde ännu 1562 (9). 
Gift l:o med Anna Gudmundsdotter, dotter af 
Gudmund Larsson af adliga Tirmula-släkten; — 
2:o med Anna Olofsdotter, dotter af Olof Pe-
dersson (Wildeman, n:r 89) och Anna Fleming, 
n:r 4. 

B a r n : 

1. Benkt Persson, slottsfogde; t 1595. 
Tab. XIV. 

1. Karin Persdotter, gift med Hans Skälm, 
n:r 144, till Karby i Borgå socken. 

2. Erengisle Persson, höfvidsman. Tab. 
XVI. 

2. Beata Persdotter, gift l:o med fogden 
Kristoffer Mickelsson, (Böllia, ointrod adl.); 
2:o omkring 1593 med ståthållaren på Ivangorod, 
Daniel Olofsson, som gaf henne Vahterpää 
i Pyttis socken till morgongåfva. Hon lefde 
enka 1610. 

2. Anna Persdotter, gift med ryttmästaren 
Jöns Persson Knuth, n:r 125. 

2. Brita Persdotter, gift med sin systers 
svåger, Jakob Persson Knuth, n:r 125. 

TAB. XIV. 

Benkt Persson (tab. XIII) till Munkby i 
Borgå socken. Egde genom sitt gifte del i 
Strömsnäs säteri i Viborgs socken och ärfde 
Hyvikkälä säteri i Janakkala socken efter sin 
moster Gertrud Gudmundsdotter. Har i Borgå 
underskrifvit trohetsförsäkran till konung Johan 
1569. Förde befäl öfver besättningen på Ko-
porie slott 1582 (36), och ännu 1587. Slotts
fogde på Nyslott 1591, har s. å. kvitterat förtä
ring på Kymmenegård, då han drog till ståthål
laren Klas Fleming med budskap om fiendens 
framfart (37); f 1595. Gift med Anna Mjöd-
hund, dotter af rysstolken Bertil Göransson, 
som 1559 blef adlad och fick till vapen en half 
mjödhund. Hon fick 1598 % f r i} ie t for s k a t t e . 
hemman i Hauho socken. 

12 
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B a r n : 
Per Du/va till Munkby, ryttmästare, t 1646. 

Tab. XV. 
Krister Du/va (1). Kvartermästare för Lars 

Anderssons till Botila fänika i Livland 1610 (39), 
Olof Dufva, till Hyvikkälä i Janakkala, 

Pojoby i Bjärnå samt Trotby i Kimito socken. 
Hörde till konung Sigisnmnds anbängare och 
vistades länge i landsflykt i Polen, men fick 
1614 ^/JO genom konung Gustaf Adolfs lcjde-
bref tillstånd att återkomma och tillträda sina 
förbrutna gods. Bevistade fredskongressen i 
Stolbova 1617 och sändes där till ryska och 
engelska sändebuden för att uppsäga all vidare 
sammankomst Kallas 1618 konungens »troman 
och stallmästare" (40). Ryttmästare. Skulle 
1621 om sommarn med sitt kompani draga till 
Livland, men anhöll hos rikskanslern att fa 
dröja i Finland någon tid för att fira sitt bröl-
lopp (41). Bevistade Rigas belägring 1621. 
Var ännu 1625 ryttmästare i tjänst (42), men 
blef något år därefter utnämnd till assessor i 
Åbo hofrätt. Förekommer i denna beställning 
1629; — f 1632 (42). Barnlös. Gift 1621 /„ 
med Kristina Wildeman, f 1651 (43), dotter af 
holmamiralen Henrik Tönnesson Wildeman, n:r 
89, och Karin Stålarm, n:r 32. Hon fick 1633 
% i sitt enkestånd skattefrihet för Oisby i Lam-
pis socken. Om gift före 1638 med majoren 
Göran von Bergh. 

Katarina, var f kort före 1637 r'/h då hen
nes omyndige son vid Borgå rådsturätt kärade 
till sin morbror Per Dufva om hennes andel i 
Strömsnäs säteri i Viborgs socken. Gift med 
Hans Jönsson Ållon, n:r 210, f 1638, ihjäl-
stticken i Borgå af Karl Lindelöf. 

TAB. XV. 
Per Dufva (tab. XIV) till Munkby i Borgå 

socken. Bevistade bland krigsbefälet finska 
adelns möte i Åbo 1602. Hörde till hertig 
Karls anhängare och erhöll 1605 "y, befallning 
»att draga till Linland och tillsäga Axel Kurck 
och Anders Boije att de strax med honom 
skynda hit och där de det ej med godo vilja, 
skall han taga dem för hufvudet" (43). Var rytt
mästare 1613 to/y>, hvilken dag han fick konfir
mation på sitt mödernegods Strömsnäs säteri i 
Viborgs socken. Begick 1634 dråp på ståthål
laren öfver Norrland, Ernst Larsson Creutz. Kallas 
i samtida handlingar „en ogudaktig sälle" (45). 
. 1646 (44). Ogift, men hade sex oäkta barn, 
Jivilka dogo hvar efter annan och blefvo be
gråtna i en räfgrop, där han ock omsider själf 
blef nedgräfd" (45). 

B a r n : 

Arvid Persson till Munkby, lefde 1646 (44). 

TAB. XVI. 
Erengisle Persson (tab. XIII) till Lassdal i 

Pärnå socken hvilket säteri han ärfde efter sin 
moder, Anna Wildeman. Höfvidsman. Har 
underskrifvit krigsbefälets i Narva skrift till ko
nung Johan 1589. Drog 1593 med andra finske 
adelsmän till Danzig att möta konung Sigis
mund (46). Höfvidsman under klubbekriget 
1597, förde befäl öfver Klas Flemings knektar 
i Savolaks (47). Kvartermästare för Villain 
Spiegels fana 1600 (48). Bevistade kriget i Liv
land. Lefde ännu 1632 (49). Gift l:o med 
Elisabet Mjödhund, dotter af rysstolken Bertil 
Göransson, som 1559 blef adlad och fick till 
vapen en half mjödhund, och Elisabet Skälm 
(i Finland, n:r 144); 2:o med Gertrud Faten (45). 

B a r n : 
1. Bertil Dufva till Lassdal i Pärnå socken. 

Löjtnant vid öfverste J. Bergs (Tavastehus) inf. 
reg:te 1636 (50). Kallas slutligen major, t f°re 

1661 27
/ti, då hans arfvingar ingingo förlikning 

(51). Barnlös. Gift med Gertrud von Nasso-
kin, som lefde 1661. 

1. Anna, fick 1631 2/3 säteri frihet för sin 
gård Kostiala i Jääskis socken (52). Gift före 
1631 med ryttmästaren Anders Hästesko af 
Måla gård, n:r 187, f 1661, ihjälslagen af ma
joren Peter Golavitz. 

1. Elisabet, gift med rådmannen i Borgå, 
Henrik Antoni Gottsman. Hon lefde enka 
1668 (53). 

Källor: (1) IL Peder Månsson Utters geneal. i Sv R> 
— (2) Kungl. Bibi. Per Brahes släktbok. — (3) FSMalni 
gårds kopiebok. — (4) H. — (5) Jacob Teitts klagomåls-
reg. 228. - (6) L. - (7) R R. - (8) Jakob Teitts klago-
mulsreg. 227. — (9) Gft. F. r. o. I. reg. - (10) A VI, 2f)4. - (O) 
F S Kbgomålshandl: 290. (12) Gft F. r. o. f. reg — 0»-
Tegel, Erik XIV:s Mist. Kil. (14) Åbo slotts mantals-
längd 1579-80. - (15) F S 5490: 87. - (16) F S 3399. -
(17) F S 5505: 30. - (18) Stjernman, Prest. redogör. -
(19) Åbo rådsturätts D 1619 ="/„. - (20) Sv R fopoff-
Lojo. — (21) Raseborg D 1691 *>/,. — (22) F S 3330. 
(23) F S 1901 : 143. - (24) Raseborg D 1644 »/.„. - <25) 

Raseborg D 1672 (27) Hat-
tula i bon I) 1692 -'-..: - (29) Loj? 
K. — (30) Helsingfors K. - (31) SääksmäkJ K. - (3 
III. - (33) F S Malmgårds kopiebok. — (34) A V, 333. -

L. 357. - (36) F S 5505 : 77. - (37) F S 3460. -
(38) Abo Tidn. 1792, n:r 23. — (39) F S 3551. - (40) La-
gus. Åbo Holrätls I list. — (41) Sv R. Skrifvelser till Axe' 
Oxenstjerna. — (42) F S 1859. — (43) K R. (44) Borgå 
I) 1646 •/,. - (45) Anrep. - (46) F S 5690: 69. (47) 
Grönblad. llandl. rör. Klubbekriget. - (48) F S 5778:73. 
- (49) (.SO) 1- S 758 : 56. - (51) 
Borga I) 1661 i S 1619 : 184. — (53) Borgå 
I) 1668 "/... - (,54) Sv K likvid. - (55) Liv. Est. u. Curt-
Urk. II. t . 128. -

Dönsby-släkten. 

Adlad 1467. Utgången på svärdssidan omkring 1620. Nära besläktad med adliga Sjundby 
eller Kalmusnäs släkten, med hvilken den förde lika vapen. 
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TAB. I. 

Henrik Dyniusson till Dönsby. Fick jämte 
sjn broder Jöns Dyniusson 1467 2-/u af konung 
Karl VIII Knutsson frälse på jord i Dönsby i 
Espibol af Karis socken (1). Köpte 1457 af 
Ingrid Trödgersdotter en half ocb en fjärding 
skattmark jord i Svarta (2) och 1461, af Inge-
vald Nilsson, holmarna Torso, Dalkarö och Nöt
holm i Karis socken (3). — Gift med hustru 
? Ingeborg, som 1501 lefde enka på Dönsby. 

Barn: 

Henrik Henriksson, landsfogde. Tab. II. 
Marietta Henriksdotter, gift med Erik Lars

son i Gästerby i Sibbo socken. Hon med sin 
son Hans Eriksson (Ekelöf, n:r 217) sålde 1556 
hennes arfvegods i Gerknäs i Lojo socken till 
hennes frände, Jakob Henriksson af adliga 
Sjundby-släkten (4). 

TAB. II. 

Henrik Henriksson (tab. I) till Dönsby. 
Måhända densamme som „Henrik skrifvare" på 
Abo slott 1507. Landsfogde i Raseborgs härad 
°ch domhafvande därstädes 1534 och ännu 
1555 (4). Lefde 1556, men var afliden 1562 (5). 
*— Gift med Margareta Jönsdotter (6), dotter 
af Jöns Andersson Garp, uradel, och Margareta 
Klasdotter Horn af Kånkas, n:r 12. 

Barn (6): 

Henrik Henriksson till Dönsby, underskref 
1569 trohetsförsäkran till konung Johan III. 

Måns Henriksson till Lautkangar, härads-
höfding, f 1590. Tab. III. 

Elsa, gift med Lasse Knutsson Glad till 
Veiby i Lojo socken, lefde 1598. Deras söner 
hlefvo af Åbo hofrätt 1627 förklarade för adels
män (10) och deras sonssonsson introducerad 
med namnet Esping. 

Margareta, gift med Markus . . . . De
ras söner Hans Markusson till Melkola i Halikko 
socken och Henrik Markusson till Nummis lefde 
1600 och förde i signetet sin moders skölde
märke, en hästsko (7). 

Kerstin, gift sannolikt med Olof Ångerman, 
fogde i Rascborgslän 1580 90 (15). Hennes 
son, Lars Olofsson Ångerman, ärfde efter henne 
en fjerdedel i Dönsby. 

Anna, gift med Hans Gregersson till Väs-

terby och Tjusterby i Sjundcå socken, adlad 
1564, stamfader för ointroducerade ätten Silfver-
patron. Hon fick 1569 '̂/u bekräftelse på fri
het för sina frälsegods (8), och afled 1572 eller 
1573 (9). 

TAB. III. 

•

Måns Henriksson (tab. II), 
skref sig till Dönsby 1562, men 
sedermera alltid till Lautkangar i 
Sagu socken, hvilket var hans 
hustrus arfgods. Kvartermästare 
1557 för endel af konungens hingst-
ridare under Jakob Henrikssons 

till Sjundby öfverbefäl (11). Var 1558 i hertig 
Jolians tjänst i Finland och kallas understall
mästare (11). Stallmästare 1563. Härads-
höfding i Masku och Vemo härad 1563 a*/B 
(11). Fogde på Näsgård samt i tio socknar 
af Halikko och Pikis härad 1563-1565. Fick 
1567 20/12 förläning af Meldola säteri i Pemar 
socken. Fogde på Åbo slott 1571. Fogde på 
Tavastehus 1572 »/« till 1575 3%. Slottslofven 
på Åbo slott 1585, — f 1590 (12). — Gift, ef
ter 1556, med Brigitta Skytte (13), dotter af 
fogden Matts Skytte, n:r 81, och Margareta 
Jönsdotter af adliga Suontaka- och Katinala-
släkten. Hon finnes uppförd i Tavastehus slotts 
mantalslängd 1571—75. 

Barn: 

Son, f 1584 ihjälslagen på Lautkangar (14). 
Henrik Månsson, till Lautkangar. Ut

nämnd till befälhafvarc öfver rytteriet på Kex
holms fästning 1583 8/.>. Hörde till konung 
Sigismunds anhängare och nödgades därföre, 
för att undvika hertig Karls hämnd, fly öfver 
till Polen 1599. Lautkangar säteri jämte hans 
öfriga gods förklarades förbrutna och bortgåfvos 
1603 21/4 till Arvid Eriksson Stålarm, och sedan 
denne fallit i onåd, till livländaren Gossve An-
rep 1608 18/,;. Lefde ännu i Polen 1612 */ii, då 
Anrep fick bekräftelse på hans gods (16). Denne 
Henrik Månsson till Lautkangar har hittils för
blandats med Henrik Månsson Spåra, n:r 160. 

Källor: (l) il. - (2) P s Pergamentebref. — (3) 
Raseborg D 1681, fol. 21. — (4) II. Bidrag III. — (5) Oft. 
F. r. o. f. reg. — (6) F S Gamla finska släkttaflur, afskrift 
från Upsala bibi. — (7) Sv R. Peringskölda samlinj 
(81 F S 3328. (9) F S 3380 (10) Aminoff, Finska 
adelns hist: 50. — (11) Bomansson, Hertig Johan. - (12) 
F S 1511. — (13) Pikis I) 1637 »/« — (14) F S 142 
(15) Raseborgs D 1620. — (16) Lagus. Fin. Adelns gods, 
15». 

Ehrenprijs. 

Adlad 1652 */10, Icke introducerad. Utgången på svärdssidan 1686. 

TAB. I. 

Mårten Hendelius, 

adlad Ehrenprijs. Bevistade under konung 
Gustaf II Adolfs regeringstid krigen i Livland 
och Polen. Tjänstgjorde sedan vid revisions-
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verket i Livland och Ingermanland. Stadssek
reterare och rysk translator i Narva. Vice lag
man i Ingermanland Assessor i Dorpts hofrätt 
och i denna beställning adlad 1652 22/10. 

Barn: 

Adolf, f. 1631, ryttmästare, f 1686. Tab. II. 
Katarina, var 1688 ofver 70 år gammal och 

enka. Qift med ryttmästaren Kriegck (1). 

TAB. II. 
Adolf Ehrenprijs (tab. I) f. 1631, Ryttmäs

tare vid general Ebbe Ulfelts reg.tc. Afsked 
1675 för sin dåliga syns skull. Egde det ena 
säteriet i Paarskylä i Bjärnå. 

Gift omkring 1660 med Barbro Silfverspäre, 
f 1697 /4, begr. 1697 «/lfi i Bjärnå kyrka (2), 
dotter af kaptenen Johan Silfvcrspåre, n:r 385, 
och Barbro Stahl. 

Barn: 

Johan, f. 1663, adjutant vid ett finskt kav. 
reg:te, f 1686, begr. 1689 i Bjärnå kyrka, på 
samma gång som fadern. 

Anna Maria, f 1743 på Irjala i Janakkala 
socken (3). Qift 1693 »/,„ på Paarskylä i Bjärnå 
socken (2) med ryttmästaren Gustaf Adolf 
Brunow, f 1706. 

Elisabet. Gift 1696 /„ med magister Jakob 
Ekelund från Gundby i Kimito socken. 

Dotter, begrofs 1689 jämte fadern och bro
dern (2). 

Katarina, erhöll genom moderns testamente 
1697 Buckila frälsegods i Pikis socken. Ogift. 

Källor: (1) Sv R. biogr. Ehrenprijs. — (2) Bjärnå k. 
— (3) Janakkala k. — 

Ekelöf. 

Gammal frälsesläkt från Nyland. Adlad 1558 af konung Gustaf l 
Introducerad på svenska riddarhuset 1634 under n:r 217. Utgången på 
svärdssidan under 1700 talet. 

TAB. I. 

Lasse i Gästerby i 
Sibbo socken, gift med 
Margareta i Härtonäs( 1.) 

Barn: 

Peder Larsson, länsman 1511. Tab. II. 
Erik Larsson i Gästerby, lefde 1545. Tab. III. 
Margareta, gift med Lars Mattsson i Sarv-

laks, stamfader för adliga ätten Creutz (1). 

TAB. II. 

Peder Larsson, länsman i Sibbo 1511 (2). 

Barn: 

Nils Pedersson i Gästerby. Ingick arfskifte 
1539 med sin hustrus broder Jakob Olofsson 
till Bollstad i Ingå socken. Gift med Margareta 
Olofsdotter, som lefde 1539, dotter af frälse
mannen Olof Jakobsson till Bollstad, stamfader 
för adliga ätten Stubbe, till Bollstad. 

Lars I>edersson, stamfader för adliga ätten 
Stubbe, n:r 72 (4). 

TAB. III. 

Erik Larsson (tab. I) i Gästerby i Sibbo 
socken. Tillbytte sig 1545 af ståthållaren Nils 
Grabbe ett frälsegods i Hindhår i Borgå socken 
mot ett frälsegods i Knapsby i Karls socken 
(3), Lefde Icke mera 1556, — Gift med Ma

rietta Henriksdotter, dotter af Henrik Dynius-
son, stamfader för adliga Dönsby-släkten. Hon 
och hennes son Hans Eriksson sålde 1556 hen
nes rätta arfgods i Gerknäs i Karis socken till 
hennes frändc Jakob Henriksson till Sjundby (3). 

Barn: 

Hans Eriksson, länsman, adlad 1558. Tab. IV. 
Margareta Eriksdotter, (3), gift med bor

garen i Helsingfors, Bertil Mattsson, stamfader 
För adliga ätten Grönfelt, n:r 219. Hon var 
enka då hon 1555 med sina syskon afstod 
arfgodset Svarta i Karis socken till konung 
Gustaf I. 

Malin Eriksdotter, (3) gift med borgaren i 
Helsingfors, Sigfrid Mattsson. Afstod 1555. 
såsom enka, med sina syskon Svarta i Karis 
socken till konung Gustaf I. 

TAB. IV. 

Hans Eriksson (tab. III) till Gästerby och 
Söderkulla i Sibbo socken. Länsman. Införd 
1556 i ett register öfver »frälsemän i Finland, 
skickliga att brukas till befallningsmän för Kungl-
m:sts krigsfolk både till lands och vatten" (5). 
Adlad 1558 % af konung Gustaf I (6). Gift 
med Brita Larsdotter, som var ståthållaren 
Nils Grabbes systerdotters dotter (3), och 1539 
i arfsförlikning af honom erhöll hans frälsegods 
i Hindhår i Borgå socken. 

Barn: 

Henrik Hansson, Kyrkoherde. Tab. V. 
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TAB. V. 
Henrik Hansson (tab. IV) till Sö

derkulla och Norrkulla i Sibbo socken. 
Kyrkoherde i Sibbo 1571 och ännu 
1590; f före 1602, då arfskifte hölls 
efter honom (6). 

Gift med Dordi Larsdotter, dot
ter af höfvidsmannen Lars Matsson 
Teet och Margareta Hansdotter. 

Ba r 

Bertil Henriksson till Söderkulla, t 1603. 
Tab. vi. 

Jakob Henriksson, egde Hindsby i Sibbo 
socken och uppförde där säteri, var f före 1607 
da hans enka fick stadfästelse på Hindsby. (6). 

Henrik Henriksson till Norrkulla, fick 1603 
mot rusttjänst Brottarbacka i Sibbo (40). 

Torsten Henriksson, till Norrkulla, kvarter
mästare, lefde 1633. Tab. VII. 

Brita Henriksdotter, f före 1630 (7). Gift 
med underlagmannen Lars Bertilsson, stam
fader för adliga ätten Ekestubbe. 

Anna Henriksdotter, gift l:o med Tomas 
Henriksson till Hangelby i Sibbo socken, f om
kring 1590; - 2:o 1601 2/10 på Hangelby med 
reder Poitz, n:r 246, som gaf henne Poitsela 
gärd i Vekkelaks socken till morgongåfva (8). 

Felissa Henriksdotter, lefde vid arfskiftet 
efter fadern 1602. 

TAB. VI. 
Bertil Henriksson (tab. V) till Söderkulla i 

^ibbo socken. Har 1589 i Narva undertecknat 
Krigsbefälets skrifvelse till konung Johan. Slotts-
ofven på Tavastehus 1593- 1599, och fick 1599 

' uppdrag att låta återuppföra slottet, som för
störts genom vådeld. Ryttmästare, drog 1602 
med sina ryttare till Livland (9). Har under-
skrifvit finska adelns trohetsförsäkran till hertig 
Karl 1602. Belönad 1602 a>/2 med hemman i 
Borgby och Massby i Sibbo socken „för det 
nan sig trogen emot riksens fiender bruka låtit 
hade nu senast uti Narven som alltid" (40); f 
1603. — Gift med Margareta Bertilsdotter, 
dotter af rysstolken Bertil Göransson Mjödhund, 
ointrod. adel, och Elisabet Skälm, n:r 144. Hon 
hade tidigare varit gift l:o med ryttmästaren 
Nils Mickelsson till Åby, af adel, samt 2:o med 
jyttmästaren Ture Johansson Stålarm, n:r 32. 
Lefde ännu 1614 ^jl0, hvilken dag hon fick 
konfirmation på sina säterier Illby och Pirlaks i 
Borgå socken. 

B a r n : 

Klas Bertilsson Ekelöf, assessor i krieskol-
legium, t 1646. Tab. VII. 

Hans Bertilsson, egde Pungböle i Kimito 
socken och var där bosatt. Begrofs 1663 "/, i 
Sagu kyrka (11). Ogift. 

Margareta Bertilsdotter, f 1675, nedsatt 
1676 a6/3 i Åbo domkyrka 112), sedermera be-

grafven i Sagu kyrka i sin mans graf. Gift 
omkring 1615 med ståthållaren på Ivangorod 
Klas Galle, n:o 199. 

Karin Bertilsdotter, gift l:o med kaptenen 
Karl Lapp, efter hvilken hon var enka 1640; 
— 2:o med skeppskaptenen Pavel Krabbe, som 
1662 med sin styfson Klas Lapp ingick arfsför-
likning efter henne (20). 

TAB. VII. 
Klas Bertilsson Ekelöf (tab. VI) till Söder

kulla i Sibbo socken. Ryttare under Evert Horns 
kornett 1613 (13), erhöll förläning i Tennilä 
socken „så länge han sig i Ryssland bruka lå
tar". Fänrik under Grothusens fana. Var rytt
mästare 1620 (14) och deltog i stridigheterna 
i Livland till 1630, då han i juni månad med 
sitt kompani inskeppades till Tyskland (15). 
Förevisade 1634 på riddarhuset intyg af några 
finske adelsmän att de sedt hans stamfaders 
sköldebref och blef på grund däraf introducerad 
under n:r 217. Assessor i krigskollegium 1634 
och fick 1634 3/9 på sin beställning femton 
hemman i Borgå län. Utskrifningskommissarie 
i Viborgs län 1638 (16). Major. Närvor 1644 
vid hösttinget i Esbo socken i landshöfdingens 
ställe, men namnes såsom afliden 1646 3/6 och 
torde hafva stupat i Tyskland. — Gift med 
Anna Wittenberg von Deber, som gjorde sitt 
testamente 1663 *y4 (17), dotter af assessorn 
Hans Wittenberg von Deber och Margareta 
Johansdotter af adl. Skinnarbacka släkten; samt 
syster till fältmarskalken Arvid Wittenberg 
grefl. n:r 15. Hon fick 1646 ™/10 konfirmation 
på sin makes gods Massby och Gästerby i Sibbo 
socken. 

B a r n : 

Gustaf, major, slagen i krig (18). 
Hans, major, j omkring 1681. Tab. VIII. 
Klas, Kornett. Tab. IX. 
Arvid, student i Åbo 1650. 
Margareta, gift med löjtnanten Erik Buller, 

t omkring 1660. Hon lefde enka efter honom, 
men var död 1683 (19). 

Helena, f före 1663 (17). Gift l:o med 
handlanden i Borgå, Jakob Köning; — 2:o 
med livländske adelsmannen JofianWrangel(\7). 

TAB. VIII. 
Hans Ekelöf Itab. VII), egde genom sitt 

gifte Sjölaks i Kimito och Pojoby i Bjärnå 
socken. Sändes i sin ungdom på kronans be
kostnad till Holland för att lära sig navigation. 
Tjänade sedan vid amiralitetet, slutligen såsom 
kapten, till dess år 1650 hans befattning blef 
indragen. Bevistade riksdagarne 1644 och 1650 
samt landskapsmötet i Åbo 1657. Major för 
uppbådsallmogen i Halikko härad, därtill ut
nämnd 1656. Anhöll 1667, förgäfves att blifva 
kommendant i Kalmar (21). Inkom till riksda
gen i Stockholm 1668 med besvär att hans 
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»med andra stackare af lians kamrater, som hade 
klädt mången blodig skjorta för riksens fiender, 
sitta nu som hundar bortglömda och hafva ej 
ens en beta bröd, utan andra unga blifva dem 
föredragna" (22). Kapten vid amiralitetet, med 
fullmakt 1676 1/2 (29). Lefde 1681 */. hvilkcn 
dag Åbo hofrätt tillerkände honom Hofva frälse
gods i Kimito; — f före 1683 (23). — Gift 
med Helena Stålhandske, dotter af ståt
hållaren på Kexholm, Hans Stålhandske, n:r 98, 
och Elin Wildeman, n:r 89. Hon fick 1685 *7/4 
lifstidsfrälse på sitt reducerade säteri Sjölaks, 
emedan det var »hennes enda hemvist"; — 
t 1691, begrafven i Kimito kyrka 169112/12 138). 

B a r n : 

Torsten, kapten. Följde 1686 sin broder 
Hans, då denne för dråp rymde till utlandet. 
Afhördes icke därefter (23). 

Hans, student i Åbo 1662. Kvartermästare. 
Ihjälskjöt 1686 om vintern i Tenala sin fasters, 
Margareta Ekelöfs, svärson, befallningsmannen 
Erik Mårtensson. Höll sig därefter dold på sin 
gård Sjölaks i Kimito till följande höst, då han 
med sin broder Torsten seglade till Stockholm. 
Begaf sig därifrån till utlandet och afhördes 
icke senare (23). 

Helena, lefde 1711 (25). Ogift. 
Maria, f omkring 1688. Gift 1680 */ , på 

Sjölaks (25) med ryttmästaren Alexander Lud
vig Bäck i Finland, n:r 193, f 1721. 

Katarina, har 1716 i Stockholm kvitterat 
flyktingshjälp; f 1731 lfl/4, begr. i Bjärnå kyrka 
(26). Ogift. 

TAB. IX. 

Klas Ekelöf (tab. VII) egde Söderkulla och 
ärfde efter sin moder Eriksnäs säteri i Sibbo 
socken. Student i Åbo 1646. Fänrik vid drott
ning Kristinas lifgarde 1653. Kornett vid finska 
adelsfanan 1656 (29). Bevistade bland adeln 
landskapsmöten i Åbo 1657 och 1672. Erhöll 
1685 »/7 lifstidsfrälse för Eriksnäs, som under
gått reduktionen, „såsom varande med hustru 
och barn miserabel" (27); — f 1701 på Eriks-
näs. — Gift med Elisabet Helena Nöding, som 
lefde 1723 (28); dotter af ryttmästaren Hartvig 
Nöding, n:r 458, och Margareta von Striik. 

Barn: 

Hans, volontär vid Mauritz Wellingks reg:te 
1704. Fänrik vid öfverste Hastfers dragoner 
1709 B/5. Löjtnant vid Västmanlands reg:te 
1709 «/n. Kapten 1711 »/ Fången vid Tön-
ningen i Schlesvig 1713 6/r„ lyckades rymma 
1714 i december. Kom till armén i Norge och 
blef fången vid Möss 1716 lil/4. Var i norsk 
fångenskap till 1719 L då lian blef utväkslnd 
(29). Afsked 1719 •%. Lefde 1744 i Sverige, 
uppbar pension. Gift med Anna Dorotea 
von Kahlden, som 1717 i Stockholm anhöll om 
respass till sin födelseort Pommern (21). 

Anna Margareta, gift med ryttmästaren vid 

Åbo läns kav. reg-.te, Adam Johan Wunsch, 
af livländsk adel. Hon var 1723 häktad, an-
gifven för blodskuld (28). 

TAB. X. 

Torsten Henriksson (tab. V) till Norrkuite 
i Sibbo socken. Hörde till konung Sigismunds 
anhängare och sändes 1597 med bref från ko
nungen till storfursten i Moskva" väl utstoffe-
rad med äreklädning och god tärepenning" (30). 
Stallmästare hos ståthållaren Arvid Stålarm 
1598. Underskref finska adelns trohetsförsäkran 
till hertig Karl 1602. Afreste till Livland 1602 
för att öfverföra penningemedel (31), bevistade 
ryska tioåriga kriget. Fick frälse på Klossarö i 
Pyttis socken 1603 Äi/3 (32). Kvartermästare 
för finska adelsfanan (33). Befordrad till fänrik 
vid samma adelsfana 1614, erhöll 1614 :!/U) IM" 
läning af hemman i Sääksmäki härad till sextio 
dalers ränta (34). Omnämnes i riddarhusproto
koll 1633 såsom hemmavarande och „utgammal"-
— Gift med Karin Sabelhjerta, dotter af Benkt 
Larsson (Sabelhjerta, n:r 186) och Brita Jakobs
dotter. 

B a r n : 

Henrik Ekelöf, kapten. Tab. XI. 
Hans Ekelöf, var 1639 kapten vid ett finskt 

reg:te och bosatt på sitt säteri Söderveckoski i 
Borgå socken (32). Pantsatte 1665 Langnäs 
frälsehemman (35). 

TAB. XI. 

Henrik Torstensson Ekelöf, (tab. IX) till 
Norrkulla i Sibbo socken. Kapten. Sålde 1668 
Norrkulla till riksrådet Lorens Creutz (36); lefde 
icke mera 1673. — Gift med Elisabet Boning, 
lefde enka 1673. 

B a r n : 

Dotter, gift med Isak Tvilling, (37), som 
1677—79 var ryttmästare vid öfverste Fritz 
Wachtmeisters fördubbl. skvadron (29). 

Källor: (1) Riddarliusstamtaflaii. Creutz. — (2) Offe 
blad, Nya Källor: 514. — (3) Hausen, Bidras III. (I) Borg* 
D 1593 «/s. — (5) Jakob Telts klagomåls reg. — (6) \-
— (7) Hipping. Vichtis socken: 25. — (8) F S-

kopiebok. — (9) Waaraneo, I. HO) F S 3504. 
— (11) Sagu k. — (12) Åbo Domk. - - (13) F S 591 
— (14) F S 3612. - (15) Mankell, Anteckn. rör. linska 
Amuvri. I. 79. - (16) R R. — (17) Borgå D 1674 »/.,. "T 
(18) Anrep. — (19) Halikko D 1685. — (20) Borga D 1662 
10/„. — (21) O B. — (22) Riksdagsprotokoll. — (23) Halikko 

- (24) Halikko D 1671. — (25) Halikko D 1711 
»/,„. — (26) Bjärnå K. — (27) F S Reduktionshandl. ~L 
— (28) Borgå D 1723 *>/10. - (29) Sv. K Likv. - (30) 

I. Ilandl. rör. Klubbekriget: 78. - (31) F S 5809: 
(32) F S 6833: 138. (33) F S 5962: 252. - (34) 

F S 4439. - liorgå P 
,. - (37) Borgå D 1682. */«. - (38) Kimito K. -

(39) F S 6937: 21. — (40) F S 3504. — 
Sigill: Ruuth: Suomen rålss. sinett. 
Vapen: Vapensköld i Sibbo kyrka. 
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Ekenberg. 

Adlad 1649 *fu introd. 1650 under n:r 476. 
p 1807 »/g. 

Utgången på svärdsidan 

TAB. I. 

Peder i Rör i Wäse 
härad och Värmland; 

bonde; f en gammal man, 1540. 

Barn: 

Jon Pedersson i Rör; emottog hemmanet 
e"er sin fader; f 1560. 

B a r n : 

B a r n: 
Algot Jonsson i Rör. — Gift med Karin 

Jonsdotter från Glumserud, dotter af honden 
J°n Larsson i Glumserud. 

B a r n : 

Laurentius Algoti Vigelius, f. i Rör; kapel-
lan i Örebro 1593. Hertig Karls hofpredikant 
J598. Kyrkoherde och prost i Köping 1600; f 
'618. Han härledde sitt tillnamn af släktens 
stamort Rör = röra = vigere. Gift l:o med 
• • • . ; — 2:o med Susanna, som öfverlefde 
honom. 

B a r n : 

Petrus Laurentii Vigelius, adlad Ekenberg. 

TAB. II. 

Petrus Laurentii Vigelius, adl. Ekenberg 
(Tab. I.), f. 1603 '5/10 i Köping. Student i Up-
sala, utgaf af trycket: Diss. de Vero et Falso: 
JJpsala 1623, — Oratio de Regum ac Principum 
•iberalitate. habita Upsaliae 1625. Holm. 1626. 
"•— Disputatio juridica politica de principe ejusque 
summa potestate. Upsala 1626. — Fortsatte sina 
studier i utlandet och promoverades i Frankfurt 
1631 ;!1

 ;! till juris utriusque doktor på grund 
at sin skrift: Disputatio legalis et solennis de 
Universa jurisdictionis et imperii materia; pro 
gradu doctoratus in utroque jure. Francfurt 
v&l. - - Sekreterare i Abo hofrätt 1632, men re
dan samma eller följande år befordrad till as
sessor. Utnämnd 1641 13/4 till borgmästare i 
pbo, hvilket ämbete han icke emottog. Upp
förde 1617 säteriet Auvoisberg i Pikis socken. 
Adlad 1649 ~,:i/u, introd. 1650 under n:r 476. 
F»ck förläning 1650 18/H af Sorpo hemman i Par-
Sas, och af hemman i Pöyttis socken, hvilka 
samtliga lägenheter hans arfvingar förlorade ge
nom reduktionen 1683 (3). Häradshöfding 1653 
•Ofre Satakunta härad, utbytte 1656 denna dom
saga mot häradsrätten i Storsavolaks, f 1656 /4 
} Åbo; begr. u/5 i domkyrkan, uti sin egen ny
köpta, hvälfda graf (4). Gift 1631 u»/g nied 
Kristina Eriksdotter, begr. 1678 17/;, i Åbo 
domkyrka (4); dotter af borgmästaren i Köping 
Erik Göransson och Kerstin Nilsdotter. 

Kristina, t 1632 */„; f 1688, bisattes 1688 
19/B i sin faders graf i Åbo domkyrka (4). Gift 
1653 27/n med assessorn i Åbo hofrätt, D:r 
Johannes Gartzius; begr. 1682 2/4 i Åbo dom
kyrka. 

Anna, f. 1634 "/«, f 1692 »/»• Gitt med 
häradshöfdingen på Gottland, den kände dra
maturgen, Jakob Chronander; f omkring 1689. 

Sofia, f. 1635 » / n . Gift med obekant. 
Maria, f. 1637 ™/t i Åbo; f 1666 15/4, begr. 

i Åbo domkyrka, med tryckt likpredikan af pro
fessor Enevald Svenonius. Gift 1652 a/5 (4) 
med assessorn i Åbo hofrätt, Johan Wassenius, 
adl. Lagermarck, n:r 1141, i hans 2:a gifte, 
f 1692. 

Lorens, f. 1638, reg:ts kvartermästare, 7 1711. 
Tab. II. 

Erik, f. 1640 K/l0, student i Åbo 1649. Fänrik 
under extra ordinarie trupperna i Finland 1656; 
kornett vid Viborgs läns ka v. reg:te 1659; reg:ts 
kvartermästare 1661 (5); f 1671 »/„. Ogift. 

Peter, f. 1642 % student i Åbo 1649. Löjt
nant vid Tavastehus" läns infant. reg:te; f 1673 
u / . j - Ogift. 

Nils, f. 1643 23/9, student i Åbo 1649; f 
1664, i fält. (6). 

Sara. f. 1646 «%. Gift 1668 »/i i Åbo (4) 
med sekreteraren Kristoffer Möller. 

Johan, f. 1649 »/* student i Åbo 1660. 
Bevistade riksdagarna 1672 och 1686. Kom
mendör vid amiralitetet; f 1689. — Gift 1672 
ir,/'.i med Kristina Elisabeth Hammarsköld; 
dotter af majoren Arvid Hammarsköld, n:r 135, 
ocli Anna Dorotea Patkull, n:r 237. — B a r n : 
se Anrep. Tab. 5. — Med Johan Ekenbergs son
son, ryttmästaren och riddaren af svärdsorden, 
Julius Henrik Ekenberg, f 1807, 91 år gl, utgick 
ätten på svärdssidan. 

TAB. III. 

Lorens Ekenberg (tab. II) f. 1638 l7/7, stu
dent i Åbo 1649. Fänrik 1656 vid grefve G. G. 
Wrangels reg:te i Wolgast (5). Bevistade riks
dagen 1660. Löjtnant vid Björneborgs inf. reg:te 
1666 17/8. Reg:ts kvartermästare vid Viborgs 
läns kav. reg:te 1671 «/io (6) efter sin aflidne 
broder Erik. Afsked 1676. Egde genom sitt 
gifte Liivala säteri och ett frälsehemman i Lillby 
i Sagu socken; f 1711. Gift 1672 */| med 
Helena Eogelhufvud, dotter af överstelöjtnan
ten Arvid Fogelhufvud, n:r 227, och Helena 
Örnflycht, n:r 84. Hon fick 1730 ;{u/, härads
rättens attest att hennes gård Liivala under 
Stora ofreden af fienden blifvit illa plundrad, 
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och hon själf då nödgats utstå .allbekanta 
lidanden." 

B a r n : 

Peter, f. 1673 »/4; f 1682 »*/4. 
Arvid, f. 1674 H/2; f 1678 1;l/r,. 
Helena Kristina, f. 1675 %, f 1676 a!/7. 
Lorens, f. 1676 H/,0, förare vid Björneborgs 

infant. reg:te 1702 »8/M; sergeant 1703 «/9 (6); 
t i fält. 

Helena Margareta, f. 1678 :*%, f 1712 2ö/5 
på Liivala. Hon hade med studeranden Johan 
Qverens en son, Johan Fredrik, döpt 1711»/, 
i Sagu. (7). 

Kristina Regina, f. 1680 '%,. Har kvitte

rat flyktingshjälp i Stockholm 1716 8/y. Gift 
med kommissarien Staaff. 

Maria Elisabet, f. 1683 n/3. Ogift. 
Arvid, f. 1686 5/8, fänrik; f 1714 19/o, i slaget 

vid Storkyrö. 
Peter, f. 1689 72. Kapten för uppbådsman

skap under Stora ofreden. Inspektor vid tullarna 
i Vasa och Gamla Karleby; f 1749 % — Gitt 
1721 *>/* med ,4/ma Kristina Prytz, dotter af 
borgmästaren i Björneborg, Anders Prytz, och 
Katarina Schilling. B a r n : se Anrep, tab. 3. 

Erik, f. 1692 «/7, förare; f i fält. 

A7J//o/v (1) Anrep. — (2) Lagus, Abo Hofrätts Hist.~-
(3) P S Reduktionshandl. — (4) Åbo Domk. — (5) Sv. K-
Likvidat. — (6) F S biogr. Ekenberg. — (7) Sagu K. — 

Ekestubbe. 

Adlad 1639 %; introducerad 1642 på svenska riddarhuset under n:r 
285. Immatrikulerad på finska riddarhuset 1818 under n:r 25. Utgången 
på svärdssidan 1908. 

TAB. I. 
Simon Eriksson (1), 

i Olkkala i Vichtis 
socken. Länsman i Vich
tis 1552. Förekommer 

i mantalslängd 1559 (2). 

B a r n : 

Bertil Simonsson, länsman. Tab. II. 

TAB. II. 
Bertil Simonsson (tab. I) i Olkkala. Läns

man och gästgifvare i Vichtis socken, ännu 1591. 
Domhafvatuie i Sääksmäki härad 1586. 

B a r n : 

Simon Bertilsson, egde enligt tionde längd 
1605 det ena af Olkkala bys tvänne hemman, 
och hade där tio kor. 

Lars Bertilsson, underlagman, t omkring 
1640. Tab. III. 

TAB. III. 
Lars Bertilsson (tab. II) till Olkkala i Vichtis 

socken. Underlagman i Söderfinne lagsaga 
1619-1634 Kallad 1623 ?/,„ till adjungerad 
ledamot af Åbo hofrätt och fortfor till 1630 att 
bevista hofrättens sammanträden. Anhöll 1634 
„för sin sjukliga lägenhet", om befrielse från 
följande års lagmansting. Lefde ännu 1640, då 
i Karelska lagsagans dombok omnämnes „for
dom underlagman Lars Bertilsson i Vichtis" (3). 
— Gift l:o med Brita Ekelöf, dotter af Henrik 
Hansson (Ekelöf, n:r 217) och Dordi Larsdotter 
(Teet,); — 2:o med Margareta Knuts
dotter, enka efter en präst, vid namn Anders. 
Lars Bertilsson köpte åt sin senare hustru 1630 

»A Vanhala Ylöstalo rusthåll i Vichtis till enke-
säte (4). 

B a r n : 
1. Henrik Larsson, major, f 1660. Tab. IV. 
1. Johan Larsson, egde Vanhala Ylöstalo 

i Vichtis, och var gift med sin styfsyster, Kerstin 
Andersdotter. Ingick 1669 arfsförlikning med 
sin syster, Anna (5). Hans son, Nils Johansson, 
var nämndeman i Vichtis, och hans sonson, 
Johan Nilsson, antog namnet Palm (4). 

1. Anna Larsdotter; f 1676 om hösten pä 
Kourla i Vichtis. Gift med ryttmästaren Jakob 
Hästesko-Eortuna, n:r 286. 

TAB. IV. 
Henrik Larsson (tab. III), adlad Ekestubbe. 

Egde Olkkala säteri i Vichtis, och, genom sitt 
2:a giftermål, Bålböle säteri i Pargas socken. 
Gick i tjänst såsom gemen ryttare vid öfverste 
Ekholts reg:te 1621 och deltog s. å. i Rigas 
belägring. Korpral vid Tavastehus läns kav. 
reg:te 1623; kornett 1625; löjtnant 1630; rytt-
mästare och slutligen major 1644, då han för 
sjuklighet tog afsked och från arméen i Tysk
land återvände hem till Finland (6). Adlad 
1639 -V,,, introducerad 1642. Framhöll i sin an
sökan om adelskap att hans förfäder sedan ko
nung Gustaf l.s tid gjort rusttjänst, att fyra 
hans farbröder, hvilka stupat för riksens fiender, 
ridit för de gårdar han nu egde, och att han 
på mödernet var härkommen från ätten Ekelöf, 
anhållande att få upptaga ståthållaren Henrik 
Olofsson Stubbes vapen, eftersom han var hans 
närmaste anförvandt på svärdssidan och ingen 
var öfrig som förde samma vapen (7). Före
slogs 1646 till assessor i Åbo hofrätt (3), men 
blef icke utnämnd. Kommendant på Åbo slott 
från ryska krigets utbrott 1656 till 1660. Bevis-
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*ade landskapsmötet 1 Helsingfors 1657. Skänkte 
Predikstol till Vichtis kyrka och lät 1650 om-
tygga sakristian; — f 1660, begrafven 1661 i 
Vichtis kyrka (8). — Gift l:o med . . . .; — 
f° 1634 i8/8 med Margareta Lemnia, f. 1612; 

1681 /5 (9); dotter af kammarjunkaren Stefan 
Lemnius och hans 2:a hustru, Stålarm, 
n;r 32 (10). 

Barn: 

I. Lars, korpral vid Tavastehus läns rcg:te 
1654; — f 1656 i Polen (11). 

1. Son, ryttmästare vid fältmarskalk Wran-
gels lifregrte; f stupade i Polen (6). 

1. Anna, f omkring 1660, begrafven i Loio 
*yrka. Gift 1653 (12) med överstelöjtnanten 
Karl Rennerfelt, n:r 573, i hans 2:a gifte f 1696. 

1. Brita, f 1695 a>/s, begrafven i Sysmä 
yrka. Gift l:o med ryttmästaren Arvid Tan-
tefelt, n:r 631; f 1657; — 2:o med löjtnanten 
Uavid Reeth, n:r 598; f 1690. 

1. Elisabet, f 1696 på Kirvelä i Vichtis (8). 
^ift med löjtnanten Lorens Bagge. 

1. Maria, lefde 1670 på Nuoramois i Sysmä 
socken. Gift (13) l:o med kornetten Henrik 
Hjortfelt, n:r 639, f 1656; — 2:o med rytt
mästaren vid finska adelsfanan, Arvid Orre. 
_, 2. Henrik, f. 1641, ryttmästare, i 1694. Tab. IV. 

2. Agneta, f 1685. Gift 1682, med kungl. 
yilstånd, med sedermera stadsmajoren i Narva, 
Lars Bertilsson, i hans l:a gifte, f 1704 7/2 i 
^arva, 78 år gammal (14). Deras barn antogo 
"ämnet Lind. 

2. Katarina, i. 1654, f 1695 25/5, begr. i 
Wensalmi kyrka. — Gift 1678 */- på Ivangorod 
med öfverstelöjtnanten Johan Meurman, n:r 
J164, i hans l:a gifte, t 1740. 

2. Margareta, gift med ryttmästaren Ja
kob Sabelhjerta, n:r 186, f 1712. 

2. Dorotea, f 1725 ^/12 (8). Egde Kirvelä 
säteri i Vichtis socken. Gift l:o 1672 med sin 
kusin Henrik Hästesko Fortuna, n:r286, f 1681, 
•ör hvilket giftermål konsistorium i Åbo pålade 
Jem en plikt af åttatio daler silfver; — 2:o med 
kornetten Lydert Tostman, som med anledning 
af detta giftermål förklarades för frälseman 1686 

A0; med löfte att efter underdånig anhållan 
erhålla sköldemärke; — f före 1694 (15). 

2. Gunilla, lefde 1688, gift med fänriken 
Nils Huggut, n:r 691, i hans 2:a gifte. 

2. Ingeborg, skref sig till Åby i Borgå 
socken. Gift, enligt tryckta brölloppsverser (16), 
1680 8% i Hollola prästgård med kyrkoherden 
« Hollola, Johan Andrae Orraeus. 

2. Helena, begr. 1674 i Vichtis kyrka (8). 

TAB. V. 
Henrik Ekestubbe, (tab. IV) f. 1641. Stu

dent i Åbo 1654. Var studeranden Petri Gyl-
•enii discipel och omnämnes i dennes dagbok 
1655 56. Kvartermästare vid Nylands läns 

kavall. reg:te 1658; korpral 1659; kornett 1663. 
Fick 1663 r°/7 konfirmation på sin faders godsOlk-
kala i Vichtis, under Norrköpings besluts vilkor 
(17). Egde äfven Åby i Borgå socken, samt ge
nom sitt första gifte Karsby i Tenala socken. Be
fordrad till löjtnant 1674; till ryttmästare 1678 
(6). Bevistade riksdagen i Stockholm 1693; -
f 1694 »/j, drunknade under hemfärden till 
Finland, mellan Eckerö och Grisslehamn. — 
Gift l:o med Kristina Gyllenhjerta, begrafven 
1678 i3/]0 j T e n a I a ( 1 8 ) . _ d o t t e r a f m a j o r e n 

Krister Gyllenhjerta, n.r 40, och Margareta 
Benktsdotter; — 2:o 1683 med Elisabeth Ge-
zelia, t 1696, i hennes l:a gifte, dotter af bi
skopen i Åbo, Johannes Gezelius d. ä. och 
Gertrud von Gutheim. Hon blef gift 2:o 1695 31/K 
(8) med korpralen Kristian Joakim Schmicdefelt, 
n:r 75, som 1696, sedan hon blifvit begraf
ven i Vichtis kyrka, med våld lät upptaga 
hennes lik och höll det hemma hos sig, till 
dess domkapitlet ålade honom att återlägga 
det i grafven (4). 

Barn: 

1. Anna Kristina; f 1748. Ogift. 

1. Kristian Henrik, f. 1670. Musketerare 
vid garnisonen i Narva 1683. Transporterad 
till Tavastehus inf. reg:te 1685. Innehade Karsby 
i Tenala, där han var bosatt, samt Åby i Borgå 
socken. Kapten vid Åbo läns fördubbl. kav. 
reg:te 1701, samma år transporterad till befäl-
hafvare för Österbottens dragoner, hvilka han 
förde till dess de i Livland blefvo understuckna 
svenska dragon reg:tet (16). Erhöll överste
löjtnants rang och titel 1710. överstelöjtnant 
för uppbådsmanskap i Dalarne 1718 '%; afsked 
1720 */„; — f 1731, begrafven 1732 */7 i Te
nala (18). - Gift l:o 1698 «/10 (21) med sin 
styfmors syster, Maria Gezelia, begrafven 1700 
n/u i Tenala kyrka, dotter af biskop Johan Ge
zelius och Gertrud von Gutheim, samt enka 
sedan 1698 % efter ryttmästaren Gustaf Sölf-
verklinga, n:r 973; — 2:o omkring 1727, med 
Anna Hedvig (18) Klick, f 1730 i Stockholm, dot
ter af öfverstelöjtnanten Vilhelm Klick, n:r 1833, 
och Anna Wulff, samt enka efter kommendören 
Hans Körning, n:r 67. — Kristian Henrik Eke-
stubbe hade, under äktenskapslöfte, med Beata 
Sofia Gripenberg, n:r 931, enka efter Kasper 
Stackelberg, en son Erik, f. 1704, legitimerad 
af Åbo konsistorium, löjtnant, f 1745, ogift; 
känd genom sitt testamente till Åbo univer
sitet. 

1. Beata Sofia, i. 1671, omnämnes 1690 
i häradsrättens protokoll, jämte sin äldre syster 
Anna i,tämd för »oljud" i Vichtis kyrka. 

1. Gustaf, f. 1672; — f i utlandet (19). 
1. Gunilla; begrafven 1700 *L i Vichtis; 

26 V8 år gammal; i begrafningslängdcn står 
antccknadt „förde ett kristligt lefverne". Ogift, 
men hade ett barn med en herr Gutheim. 

1. Helena Elisabet, f. 1675 */«: — t 1697 
15/7 (8). Ogift. 

1. Märta Katarina, gift 1698 (20) med 
föraren, Karl Reen. 

13 
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1. Karl, f. 1677. Volontär vid Nylands läns 
kav. rcg:te 1698. Fänrik vid Nylands läns för-
dubbl. inf. regite 1700 3 /n . Kornett vid Nylands 
läns fördubbl. kav. reg.te 1705; löjtnant 1708. 
Fänrik vid öfverste Kölders reg:te 1713. Kor-
poral vid Karelens dragoner 1715; sergeant 1717. 
Kornetts afsked 1720 *L, Egde Olkkala, som 
under Stora ofreden ödelades, då äfven släk
tens samtliga dokument gingo förlorade; 
t 1756 W/g, begrafven 1756 s/7 i Vichtis kyrka. 
— Gift med Juliana Sofia Hästesko Fortuna, 
f. 1708 w/7; )• 1779 % dotter af majoren Johan 
Henrik Hästesko Fortuna, n:r 286, och Agneta 
von Schlegel. — Barn, se Anrep, tab. 4. — 
Wasastjerna, tab. 4. — 

1. Henrik. Kapten vid Zöges dragoner; — 
t 1709 »/„, i slaget vid Pultava. 

2. Ernst Johan f. 1683 2/9 på Karsby 
i Tenala socken, volontär vid amiralitetet 
1698, underofficer 1699, underlöjtnant 1709 
13/<„ skeppskapten 1717, amiralitetskapten. Af
sked med kommendörs rang. Riddare af Svärds
orden 1748 7 /n . Bosatt i Sverige, egde Gladö 
i Södermanland; f 1767 därstädes. — Gift med 
Kristina Anna Katarina Bogeman, f. 1687 
10/4, f 1763 i2/4, dotter af schoutbynachten 
Johan Bogeman, n:r 1038, till Bolltorp i Öster
götland, och Kristina Svart, n:r 142. — Barn, 
se Anrep, tab. 10. — Wasastjerna, tab. 12. 

PsresKii^ TAB- L 

^sr » Ä ^ f ^ l s Ekholt. 
~Qy$r][&^ Barn: 
^ j l v y@z> Hans, öfverste; f 
w ^ ' **^ 1637. Tab. II. 
ROtger. öfverstelöjtnant. Tab. III. 

T A B . II. 

Hans Ekholt (tab. I), kapten för en fänika 
finska knektar, köpte 1619 Kantokylä säteri i 
Pälkäne socken (1). öfverstelöjtnant. Adlad 
1628 2G/l0. öfverste för Nylands kav. reg:te, 
med fullmakt 1632 7/io utfärdad i hufvudkvar-
teret Neunburg i Bajern (1); — f 1637 om 
hösten. — Gift l:o med . . . . ; — 2:o 1635 
*/io i Åbo med Sofia Boije, f 1657 */v,, dot
ter af öfversten Hans Boije af Gennäs, n:r 16, 
och Anna Hordeel, adl. ointrod. Hon blef 1650 
(1) omgift med överstelöjtnanten Erik Velsk, 
n:r 414. 

B a r n : 

s 2. . Laurentius, begrafven 1686 7/i2 ' Te-
- nala (18). 
s 2. Lars, f. 1687 ? Student i Åbo 1699, 
>• stipendiat därstädes 1701 till 1706. Student i 
- Upsala 1703 «/«• Responderade 1702 i Åbo 

och 1704 i Stockholm. Fick, ehuru han vista-
1 des i Upsala behålla sitt stipendium, emedan 

han „ensam i hela nation" studerade medicin 
och dessutom 1704 parenterade öfver d:r med. 
Vallerius. — Löjtnant vid lifdragonerne; f 1709 
29/0, i slaget vid Pultava. 

2. Fredrik Leonard, f. 1688, döpt »/a pä 
\ Karsby; t 1702 25/3 på Karuna gård, och 

begrafven i Sagu kyrka (22). 
2. Axel Gotthard, begrafven 1690 »/u i 

Vichtis kyrka (8). 
_ 2. Jakob Johan, begrafven 1692 lr,/i * 
[ Vichtis kyrka (8). 
) Källor: (1) Söderfinne D 1612 21/8. — (2) F S 3158. - (3) 

Lagus: Åbo Hofrätts Hist. — (4) Hipping: Vichtis socken. 
— (5) Raseborg D 1669 '%. — (6) Sv. R. biogr. Ekestubbc. 
— (7) Anrep. — (8) Vichtis K. — (9) Ant. i Sv. Riksarki-

) vets exemplar Anrep. — (10) H. — (11) Sv. K. Likv. — 
| (12) Sv. R. biogr. Rennerfelt. — (13) Hollola D 1653 %v 
r — (14) Bunge, Archiv VI, 236. - (15) Raseborg D 1694-

•/7; - (16) O. B. - (17) R. R. - (18) Tenala K. - Oj» 
l Anrep. — (20) Hollola D 1698 *>/.. — (21) Raseborg D 

1700 "/io- - (22) Sagu K. -

1639 22/JO med ryttmästaren Hans Romanowitz< 
„som genom förläningsbref 1648 10/8 erhöll rätt 

att ärfva sin svärfaders frälsegods. 
1. Elisabet, lefde ogift 1649 (1), då hennes 

förmyndare ingick förlikning om hennes arfgods 
med hennes systers man. 

T A B . III. 

Rötger Ekholt (tab. I) till Petroffsina hof I 
Ingermanland (3). Kapten. Hade berömligen 
tjänat konung Gustaf Adolf och blef därföf 
adlad 1650 */U l jämte sin svärson, Andreas 
Vallvijk. Lefde icke mera 1672 ™/2, då svär
sonen sålde hans gods. -- Gift med ....-> 

B a r n : 

Dotter, gift med krigs- och assistentrådet 
Andreas Wallvijk, som 1650 blef adlad med 
ätten Ekholts sköldemärke. 

Källor: (1) H. — (2) Schlegel & KHngspor. — (3) 
Ingermanlands räkenskaper. — (4) R R, — 

Ekholt. 
Adlad 1628 M/W och 1650 ™/n. Utgången på svärdssidan omkring 

1670. 

1. Anna, f. 1625 % f 1652 lö/5 (2). Gift 
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Ericus Erici släkt. 
År 1589 förlänad adlig frihet i Finland. Härstammade från Ungern, och hade där burit nam

net Brandini, enligt ett bref skrifvet 1607 af Ericus Erici junior till hans fader biskop Ericus Erici. 
detta bref ber sonen sin fader anhålla om förnyelse af deras gamla adelskap, erinrar om att 

"ans förfäder i Ungern beklädt adliga ämbeten och att hans farfars farbroder Petrus Brandini 
under kejsar Karl V:s regering utmärkt sig i krig mot turkarne. Biskopens fader, i detta bref 
°rätt kallad Ericus „Gregorii", uppgifvcs öfver Livland hafva kommit till Finland (4). 

TAB. I. 
Ericus Jacobi, kyrkoherde i Letala 1554 

pch ännu 1579. Nödgades erlägga femtio mark 
\ saköre för den ed han 1563 aflagt till hertig 
Johan (1). b ** 

B a r n : 

w Ericus Erici, (1), biskop i Åbo, f 1625. 
Tab. II. 

Gregorius Erici, kyrkoherde i Letala 1590 
—1620. Underskref i Åbo 1593 1% Upsala 
[nötes beslut. Hans son Ericus Gregorii, var 
kaplan i Letala 1621 (1). 

TAB. II. 
Ericus Erici (tab. I), f. 

under 1550 talet på Sorola 
gård i Letala. Elev i Åbo 
skola 1563. Inskrefs 1573 
vid universitetet i Rostock. 
Skolrektor i Gefle 1578 till 
1583. Utnämnd till biskop 
i Åbo stift 1583 och på 
samma gång administratör i 
Viborgs stift. Invigd 1583% 

1 Upsala till sitt ämbete af erkebiskopen Andreas 
Laurentii med katolska ceremonier, och under
skref jämte rikets öfriga i Upsala närvarande 
biskopar en förbindelse att i alla stycken följa 
den af konung Johan införda nya liturgin. 
Uppgifves på konungens befallning hafva öfver-
satt denna liturgi till grekiska språket. Bevis
tade kyrkomötet i Upsala 1593 och underskref 
1593 2ö/3 dess beslut att förkasta liturgin, samt 
Var vid kröningsriksdagen 1594 ledamot af den 
beskickning, som uppfordrade konung Sigismund 
att med sin underskrift befästa detta mötets 
beslut. Deltog äfven i riksdagen i Söderköping 
1595. Hörde till konungens anhängare och 
b'ef, sedan hertig Karl kommit till makten, 
'ängslig insatt på Åbo slott 1599 /„ . Förd 
1600 / t till Linköping att för riksdagen därstä
des svara på hertigens anklagelse. Frikänd, 
nien återfick sitt biskopsämbete först 1602. 
[örordnad 1602 i/7 till ordförande i en komité 
•pr bibelns öfversättande till finska språket. 
Ånyo, efter hertig Karls tronbestigning, drabbad 
af onåd och genom bref från denne till ståthål-
•aren Tönne Göransson 1606 */j tills vidare af-
fatt från sitt kall. Åter tagen till nåder, antag-
ngen 1608, före 1609 % då befallning gafs, 
att biskop Erik »efter han nu hafver hans kungl. 
^aj:ts gunst" skulle utbekomma sitt underhåll, 
deltog i riksdagen i Örebro 1610, då af bisko

par, professorer och capitulares en ny skolord
ning för Sveriges rike uppgjordes och stadfästa-
des. Fick 1587 5/8 frihetsbref på tvänne hem
man i Letala socken, uppförde där Sorola säteri, 
Sedermera af konung Gustaf II Adolf stadfästad 
i sina frälseförläningar 1614 2/5. Utgaf 1614 på 
finska språket en katekes och' en öfversättning 
af den nya svenska handboken; därefter en 
mindre katekes samt slutligen den första finska 
postillan, tryckt i Stockholm, i två delar, 1621 
och 1625. Afgick 1618 från administrationen 
af Viborgs stift, som 1617 erhållit egen 
biskop. Biskop Ericus Erici af led 1625; begrofs 
1625 16/6 i Åbo domkyrka. — Gift l:o med 

, t redan 1607, syster till domprosten 
i Västerås, Salomon Birgeri, hustru, Anna Hal
varsdotter; — 2:o med Ingeborg Palnesdotter 
Rosenstråle, begrafven 1631 27 3 i Åbo dom
kyrka (8); dotter af proviantmästaren Paine 
Eriksson (Rosenstråle, n:r 37) och Anna Truls-
dotter Marbo. 

B a r n : 

1. Ericus Erici junior (4), f. omkring 1580. 
Inskrifven vid universitetet i Rostock 1600 /,, i 
Wittenberg 1600 6/5, befinnes ännu s. å. vid 
universitetet i Jena (3). Torde vid konung 
Sigismunds hof i Krakau blifvit omvänd tiU 
katolska läran. Anlände hösten 1604 till Rom, 
blef där 1607 antagligen i egenskap af Brigitti-
ner ordens stipendiat inskrifven i filosofiska 
fraktionen i Collegium Germanum, studerade 
äfven teologi (5). Kallade sig i Rom »Ericus 
Flaminius di Sorola", och torde vara den Fla-
minius Nobilis, som enligt påfliga kammarens 
räkenskaper åtnjöt ett understöd af 10 scudi di 
moneta (5). Skref från Rom till sin fader att 
denne skulle söka förnyelse på sitt gamla adel
skap, och anhöll upprepade gånger om respen
gar att komma hem, hvilket fadern af politiska 
skäl icke vågade bevilja. Utdimitterad 1611 
från Collegium Romanum (5), försvann därefter 
i okända öden. År 1610 ao/]0 utfärdades befall
ning för „Bispen i Åbo och hans son" (Ericus 
Erici Junior) att, såsom misstänkta, ofördröjligen 
begifva sig till Kungl. Maj:st (6), hvarpå fadern 
1611 aflät svar att han icke visste hvar sonen, 
som senast blifvit sedd i Wittenberg och Ros
tock, nu befann sig (7). — Ericus Erici junior 
hade före sin utresa i Västerås trolofvat sig 
med sin kusin Klara, dotter af domprosten i 
Västerås Salomon Birgeri och Anna Halvars
dotter. Han skref 1607 till henne från Rom, 
med begäran att hon hos hans fader skulle ut
verka »tärepengar, 100 gulden", åt honom till 
hemresa (4). 
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1. Brigitta, namnes såsom af liden i ett 
bref från brodern, skrifvet 1607 (4). 

2. Son, begrofs 1609 «/j i Åbo dom
kyrka (8). 

Källor: (1) Leinberg. Abo Stifts herdaminne, och 
Leinberg. Handl. I. — (3) Mist. Arkisto XIII, 381. - W 
Leinberg: Om finske stud. i Jesuitcolleg. Hist. Ark. XI. — 
(5) Binudet: Om Finske Stud. i Jesuitcolleg. — (6) Waara-
nen III, 114. — (7) Hist. Arkisto III, 195. — (8) Åbo Domk. -

Sigill: F S 2469: 60. 

Erik Abjörnssons släkt. 

På grund af väpnaren Erik Abjörnssons sigill torde kunna slutas att han hört till svenska ur-
adliga släkten Sparre, i hvilken dessutom namnet Abjörn är vanligt under medeltiden (se Anrcp-' 
Sparre af Rossvik). 

Erik Abjörnsson, väl
bördig man, väpnare. Si
gillvittne i Åbo 1463, 
1464 (1). Ledamot af 
landsrätten i Åbo 1472 (2) 
och ännu 1476 (3). Skif
tade 1477 arfvet efter sin 
hustrus moder, Marta, med 
hennes dotterson Joakim 
Fleming och dennes syst

rars män, sålunda att han själf behöll Hadvala 
i Pikis, Kanamäki i Angelniemi, Lähteenoja i 
Eura och Puotus i Nousis socken, men afstod 
Qvidja gård i Pargas till Fleming (4). Qaf 1479 
(5) i rätt skifte och köp Puotus till sin svärson 
Benkt Jönsson (Blåfield, n:r 245). — Gift med 
Margit Jönsdotter, som lefde 1476; — dotter 
af Jöns Olofsson Tawast, uradel, och Marta 
Klasdotter (Diekn, uradel, Lydekessönernes släkt) 
(4). Se Tillägg och rättelser: Diekn, Lydekes
sönernes släkt. 

B a r n : 

1. Arvid Eriksson, landsfogde i Norra Fin
land och häradshöfding i Masku härad 1489 (6). 

„Kom i manslag för en adelsman den tid gamle 
herr Sten Sture var i Finland" (1490 ? 1491 't). 
Nödgades såsom böter afstå sin arfdel i Yläiie 
gård i Pöyttis, hvarefter Sten Sture, dels häri
genom dels genom köp, kom sig till detta 
gods (7). 

1. Anna Eriksdotter, var gift och kallades 
„Anna Spenners". Hon sålde Kårlaks i Pargas 
till Jöns Knutsson Kurck (8). 

1. Beata Eriksdotter, gift med borgaren i 
Åbo, väpnaren Benkt Jönsson, (Blåfield, n:r 245), 
som 1479 med hennes samtycke gaf Puotus i 
Nousis till Nådendals kloster mot en gård i 
Åbo (5). 

1. Marta Eriksdotter, nunna i Nådendals 
kloster (7). 

Källor: (1) A VI, 51 och 53. — (2) Åbo Domk 
Svartbok. 508. — (3) A V, 71. — (4) A I, 45. - (5) A v 
77. — (6) A V, 133. — (7) Per Brahes släktbok i Kung' 
Sv. Bibi. — (8) Erik Flemings jordebok: 152. — 

Sigill: I lansen: Finlands Medeltids sigill. 

Erik Axelssons släkt. 

Erik Axelsson, till Rehakka i 
Janakkala socken. Deltog i ryska 
tioåriga kriget och blef 1609 (1) 
»skjuten och sargad under Kopo-
rien af riksens fiender" (2). Fick 
därför 1611 */* af fältmarskalken 
Jakob De la Gardie, hvars stall
mästare han var, frihet mot rust-

tjänst på Ikkala i Tyrvändö kapell (2). Genom 
kungl. bref 1612 ?/H och 1619 a»/7 blef honom 
efterlåtet att under adlig frihet besitta alla de 
frälsegods, som voro hans eget eller hans hust
rus rätta arf, nämligen Rehakka och Rutajärvi i 
Janakkala, så länge han var i kronans tjänst (3). 
Salpetersjuderifaktor i Finland, med fullmakt 
1614 34/9 (6); — f 1629, i krig (4). — Gift 
1610 (5) med Brita Månsdotter, i hennes 2:a 
gifte, dotter af Måns Henriksson till Tirmula 

(Spåra, n:o 160) och Margareta Boije af Gennäs, 
n:r 16, samt enka efter Kristoffer Israelsson 
(se Stjernkors och Ståhl). Hon fick frihet på sina 
gods 1629 1Ö/H, emedan hon „hafver misst 
tvänne sina män för rikets fiender i fiendeland, 
hvilka med en hop små barn hafva lämnat 
henne stor gäld på halsen (4)". Lefde ännu 1634-

Ba rn : 

Dotter, gift med kapten Israel Brask, n-° 
695, f 1687. Han fick 1648 och 1651 --/:> 
konfirmation på Ikkala säteri i Tyrvändö kapell-

Källor: (1) F S 5908: 40. — (2) F S 4419: 114. — (3) 
Lagus, Fin. Adelns Gods. — (4) F S 4460: 44. — (5) F S 
4404. — (6) Waaranen IV, 334. — 

Sigill: F S 4445: 67. 
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Erthel. Hans Hansson till Monikkala släkt. 

TAB. I. 

Matias Erthel, adlad 
1555 af konung Sigis
mund af Polen (1). 

B a r n : 

Hans Erthel. Tab. II. 

TAB. II. 
Hans Erthel (tab. I) »bördig från Thorn i 

Preussen" (11); afgaf i Åbo 1556 /2 en förbin
delseskrift, och blef mot borgen af några lands
män, sedan han en tid för något brott suttit 
fängslad, ställd på fri fot. Var redan före 1556 
1 Finland, enligt en randanteckning i Jakob 
Teitts Klagomålsregister af samma år: „I Mäs-
kälä socken vid Kitu kvarn icke långt ifrån 
Tavastehus, där hade fru Karin sitt barn, som 
hon åtte med Hans Ertill" (2). Han förekom
mer senast 1564 i Tavastehus slotts mantals-
lärtg. — Hans Erthel var måhända vigd med 
Karin Göransdotter, i hennes 2:a gifte, dotter 
af riksrådet Göran Hansson (Stjernsköld, frih. 
n:r 124) och Ingeborg Siggesdotter (Sparre, n:r7), 
samt enka sedan 1551 efter riksrådet och ridda
ren Björn Klasson af Lepas, uradel. Att nedan
stående Hans Hansson till Monikkala var hennes 
barn framgår äfven ur en räkenskapsbok för år 
1587 angående Monikkala och underlydande 
gods i Tavastland, som efterlåtits „fru Karin till 
Harviala till underpant för pengar hon försträckt 
och sedan hafver Hans Hansson till Monikkala 
(dem) efter sin salig mor" (3). 

B a r n : 

Hans Hansson till Monikkala, i Janakkala 
socken, adlad 1585 4/o m e d d e t sköldemärke 
som hans fader före honom fört hafver, och 
1592 8/j ånyo stadfästad i sitt adelskap, då hans 
faderfader Matias Erthel omnämnes (1). Följde 
1588 med hertig Sigismund till Polen (4). Rytt-
mästare för den nyupprättade fogdefanan i Fin
and 1593 /5. Erhöll 1595 «/B och 1596 2/3 af 

hertig Karl försvarelsebref mot ståthållaren Klas 
Fleming, med hvilken han råkat i delo (5). Be-
fullmäktigad 1597 /2 af hertig Karl att i Öster
botten uppresa allmogen och leda försvaret mot 
Klas Flemings här (5). Utnämnd 1597 a!/io af 
hertigen till ståthållare öfver Österbotten (5). 
Aflät 1597 Via till Limingo, Ijo och Kemi sock
nar en uppmaning att gripa till vapen (5). Till
fångatagen 1598 v9 på Korsholms gård af Arvid 
Stålarms utskickade och förd till Åbo slott, dit 
konung Sigismund skref 1598 2 4/u från Danzig 
till Arvid Stålarm och Axel Kurck att Hans 
Hansson skulle förhöras, och sedan domen blif-
vit afsagd, läggas på sträckbänk, brännas med 
antändt bränvin och dagen därefter afrättas (5). 
Då var han likväl redan förd till Reval i 
handbojor. Skulle där ånyo förhöras 1599 18/6, 
efter Sigismunds befallning, att „med honom 
där allvar brukas skall med pinande och andra 
medel" (5). Frigifven 1600 om våren, sedan 
hertig Karl kommit till makten. Omnämnes 
1600 6/5 på Åbo slott, och erhöll 1600 «/fl i 
förläning Oriniemi och Urdiala byar i Urdiala 
socken" emedan han skilt sig från den uppro
riska hopen och därför lidit fångenskap och be-
strickning", äfven skulle han behålla alla de 
gods, sorn hans framlidna hustru gifvit honom 
i testamente (6). På samma gång ånyo insatt 
till häradshöfding i Österbotten (6). Beskylldes 
af allmogen för olaglig uppbörd och själfrådig-
het (7), häktad och sattes i fängelse på Åbo 
slott 1602 (8). Åter frigifven 1604 "fa samt 
återfick alla sina förbrutna gods (9), men begaf 
sig därefter i stämpling med konung Sigismunds 
anhängare. Förhörd med tortyr, dömd från lif-
vet 37i (10), och afrättad i Stockholm 1605-y5. 
— Hans förbrutna gård, Monikkala, gafs först 
till livländaren Pavel Stilkens enka, efterläts 
1606 hans släkt att behålla, men återgafs ännu 
s. å. till Pavel Stilkens enka. — Gift med . . . . 
som lefde 1595, t före 1600 (6). 

Källor: (1) Schlegel & Klingspor: Monikkala slakten. 
— (2) Jakob Teitts klagomålsreg. 237. — (3) F S 4259: 19. 
— (4) F S 1471. — (5) Grönblad. Handl. rör. klubbekri
get. — (6) Waaranen I, 75. — (7) Waaranen I, 113. — (8) 
Waaranen I, —. — (9) Waaranen II, 100. — (10) Waara
nen 11, 172. — (11) Hausen. Bidrag III, 330. 

Eskert Lindormssons släkt. 

Eskert Lindormsson uppgifves i „Den med Sköldebref förlänade men 
ej å Riddarhuset introd. Sv. Adelns Ättar-taflor", af Schlegel och Kling
spor, hafva blifvit adlad 1559, tillika med sin svärfader, Bertil Görans
son Mjöhund, hvilket är omöjligt, då han först långt efter dennes död, 
omkring 1600 (hans hustrus förste man lefde ännu 1598) trädde i gifte 
med Kerstin Bertilsdotter. Ej heller stämmer årtalet 1559 med hans ålder, 
emedan han ännu 1610 var i tjänst såsom underståthållare på Viborgs 
slott. Misstaget har sannolikt uppkommit genom en anteckning i Jesper 
Mattsson Kruses frälseransakning 1618 (6)" att Eskert Undormsson kunde 
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försvara sina frälsegods genom uppvisandet af ett 1559 utgifvet sköldcbref. Godsen hade han 
emellertid fått genom sitt gifte och sköldebrefvet var synbarligen hans svärfaders. 

Eskert Lindormsson, kallas „en ärlig svensk 
man" år 1600 af ståthållaren på Viborg, Axel 
Ryning, och var antagligen härkommen från 
Sverige. Erhöll 1594 ™/v, Savinicmi kungsgård 
i Jääskis till underpant för lön, som han hade 
att fordra för tjänst i Polen och i Sverige (1). 
Förekommer 1591 bland befälet på Åbo slott. 
Slottslofven på Viborg 1594. Af satt af konung 
Sigismund 1598 w/u, jämte ståthållaren Matts 
Larsson Krus, såsom misstänkt för att hålla med 
hertig Karl (2). Efter Viborgs öfvergång af 
hertigen 1599 2/10 utnämnd till befälhafvare för 
slottets garnison (3), samt u/10 till häradshöfding 
i Lappvesi och Säkkjärvi härad samt Kymmene 
gårds län. Kallas öfverste öfver karelska knek
tar 1600, låg då i fältläger i Äyräpää socken, 
bevakande ryska gränsen (4). Fullmakt 1601 17/7 
på sitt öfversteämbete (6). Drog med sina trup
per till Livland 1601, återvände 1602 (5). Er
höll 1602 »/7 Nuora och Kakola gods i Viborgs 
socken, och 1614 % konfirmation på alla sina 
förläningar (6). Förordnad 1605 «/ till under
ståthållare på Viborgs slott (6). Utsänd 1606 
från Viborg till underhandling med ryska sände
bud vid gränsen (7). Afsked 1611 för sjuklig

het, .bekajad med en svår och kontinuerlig sjuk
dom" (8); lefde ännu 1618 (7), men omnämnes 
1620 såsom af liden. Bcgrafven i Viborgs dom
kyrka, där hans vapensköld blef uppsatt. Gift, 
omkring 1600, med Kerstin Bertilsdoiter, i 
hennes 2:a gifte, dotter af rysstolken Bertel Gö
ransson Mjöhund, adl. ointrod., och Elisabet 
Skälm (i Finland, n:r 144), samt enka efter 
Måns Henriksson Tawast, (n:r 64). Hon om
nämnes 1610 och 1611 i Viborgs slotts man
talslängd. 

B a r n : 

Anders F.skertsson, vistades i utlandet re
dan 1626 (8), och afhördes icke vidare. Hans 
styfsyster, Cecilia Månsdotter Tawast, fick 1637 
konfirmation på sin styffaders, Eskert Lindorms-
sons, gods, »såvida icke salig Eskerts son, hvil-
ken utomlands sig någon tid hafver förhållit, är 
i lifvet" (9). 

Källor: (1) F S 5710: 18. — (2) Yrjö Koskinen, 
Klubbekriget, 400. — (3) Yrjö Koskinen, Klubbekriget, 
457. - (4) F S 5778: 71. - (5) Waaranen I, 270 - (6) 
Lagus, Fin. adelns, gods., 534. — (7) Waaranen II, 257. — 
(8) F S 6105: 17. - (9) Viborgs D 1637 "/„. -

Esping eller Glad. 

Adlad (Schlegel och Klingspor) af konung Erik XIV. Adelskapet be-
kräftadt af Åbo hofrätt 1627. Ätten blef introducerad 1688 på svenska 
riddarhuset med n:r 739 och utgick på svärdssidan omkring 1690. 

TAB. I. 
Jöns Glad i Pargas, 

bytte omkring 1540 en 
lägenhet i Sagu mot 
Lemlaks i Pargas socken 

till riddaren Erik Fleming (1), enligt Erik Fle-
mings jordebok, där han orätt kallas „Jakob" 
Glad. 

B a r n : 

Knut Jönsson Glad, adlad 1569; fogde. 
Tab. II. 

TAB. II. 

Knut Jönsson Glad (tab. I), fick 1569 18/7 
frälsefrihet för Lemlaks i Pargas och Veiby i 
Lojo socken (2). Fogde i Pikis härad 1572 
och ännu 1575. Fogde i Kymmenegårds län 
1575 till 1582 5/10, då detta fögderi revide
rades från honom „Jören Mattsson tillhanda" 
(3). Erhöll 1577 intyg af krigsöfversten Her
man Fleming, att hans närvaro var nödvändig 
i Kymmenegårds län och att han därför icke, 
likt andra fogdar, kunde utspisas på Vi
borgs slott (4). Deltog 1581 med sina sex 

rusttjänstryttare i eröfringen af Narva och Ko-
porie slott (5). Beviljades skattefrihet 1584 ^ / I 
för tvänne hemman i Högfors by i Kymmene 
socken (6). Kallas 1586 i Åbo slotts mantals
längd „Knut Kläde, fordom fogde i Kymmene-
gård". — Gift med Karin, dotter af rysstolken 
Hans Skälm (i Finland, n:r 144) till Karby i 
Borgå socken och Karin Persdotter (Dufva 
i Finland, n:r 95). 

B a r n : 

Lasse Knutsson Glad, till Veiby. Tab. III. 
Kerstin Knutsdotter, gift med Peder Poitz, 

(n:r 246) till Poitsela i Vekkelaks socken. Hon 
blef 1590 om vintern, under ett ryskt infall, 
med sina två söner och sin svärfader, fogden i 
Kymmenegårds län, Mårten Poitz, fången förd 
till Ryssland, men redan följande år, jämte dem, 
utlöst mot en fången rysk herre och en summa 
pengar (7). 

? Nils Glad. Hans son, Knut Nilsson 
Glad, namnes 1630 i Pargas; var gift med en 
dotter af Erik Kut i Pargas, och hade sonen 
Johan Knutsson Glad, som lefde i Pargas 
1645 (8). 



ESPING ELLER OLAD. 103 

? Krister Glad, lefde 1591. Efterlämnade 
£n dotter, Anna, som 1641 lefde i gifte med 
borgaren i Helsingfors, Henrik Hansson Mosen-
back (8). 

TAB. III. 
Lasse Knutsson Glad (tab. II), till Veiby i 

Lojo socken, lefde 1598. — Gift med Elsa (9), 
dotter af underlagmannen Henrik Henriksson 
"11 Dönsby, af adliga Dönsby-släkten, och Mar
gareta Jönsdotter Garp, uradel. 

B a r n : 

Göran Larsson, till Karby. Ryttare under 
Axel Kurcks fana 1596 (10). Inlämnade 1626 
"11 Åbo hofrätt en „släktlinea" och en afritning 
af sitt fädernevapen, en esping med förgyllda 
tullar, samt sade att ett dylikt vapen fanns må-
Jadt i hvalfvet och utskuret i Kassor kyrkbänk, 
1 Pargas kyrka. Sköldebrefvet uppgaf han vara 
förkommet den tid konung Kristian fejdade i 
[inland (11). Hvarpå Åbo hofrätt 1627 % för
klarade denne Göran Larsson och hans broder
barn på svärdssidan vara af adlig härkomst och 
böra aktas för adelspersoner (12). 

Klas Larsson, öfverstevaktmästare på Kex-
nolm. Tab. IV. 

Elisabet Larsdotter, på Dönsby 1605, hade 
en landbonde i Kägerbacka i Karis socken (13). 

TAB. IV. 
Klas Larsson (tab. III), till 

Dönsby. Egde äfven Käger
backa i Karis socken (14). Var 
öfverstevaktmästare på Kex
holm 1613 (15) och ännu 1620. 
Slottslofven på Koporie befäst
ning 1623. — Anhöll 1613 att 
få igen Lautkangar säteri i Sagu 
socken, hvilket kommit från 
släkten, då hans morbror, Hen-

dk Månsson af adliga Dönsby-släkten genom 
att begifva sig till Polen, förverkade alla sina 
arfgods (16). — Gift med Kirstin, som lefde 
1620 (17). 

B a r n : 

Olof Klasson Esping (12). Tab. V. 

TAB. V. 

Olof Klasson Esping (tab. IV), till Döns
by i Karis socken; lefde 1627; — f i trettio
åriga kriget (12). — Gift med Anna Björns
dotter Bång, i hennes 1 :a gifte, dotter af arkli-
mästaren Björn Benktsson Bång. Hon blef 
omgift med kaptenen Anders Skälm i Finland, 
n:r 144, f 1660, och lefde enka 1686 (18). 

B a r n : 

Klas, kornett, f omkring 1690. Tab. VI. 

TAB. VI. 
Klas Esping (tab. V). Kornett vid Kare

lens dragonreg:te, deltog i fälttåget till Polen 
1656, och blef fången, men ransonerade sig 
själf (12). Kallas sedan löjtnant. Sålde Dönsby 
för 10,000 daler kopparmynt år 1670 till friherre 
Lorens Creutz, och bosatte sig på sin första 
hustrus arfgods, Fröjdböle i Kimito socken, 
hvilket gods han 1687 äfven försålde. Intro
ducerad 1688 på svenska riddarhuset; f om
kring 1690. — Gift l:o 1662 med Maria Ulf i 
Finland (19), dotter af ryttmästaren Erik Mår
tensson Ulf i Finland, n:r 688, och Katarina 
Stjernkors, af adliga Holma-släkten; — 2:o före 
1684 (19) med Anna Maria von Koppen, enka 
efter ryttmästaren Knut Körning, n:r 67 —. Hon 
begärde 1697 att blifva intagen på Själö hospi
tal (20). 

B a r n : 

1. Katarina, gift med Sigfrid Andersson. 
Deras en son, Johannes, döptes 1701 w/ä i Bjärnå. 

Källor: (1) Erik Flemings jordebok: 156. — (2) F S 
1571 och 3385. — (3) F S 5505: 82. - (4) F S 5455:54. -
(5) F S 5505. — (6) F S 5521: 100. — (7) F S. Poitsela 
kopiebok. — (8) Ruuth, Suomen rälls. sinet. — HIst. Arkisto 
XI. — (9) Sv. Kungl. Bibi. Per Brahes finska släktbok. 
- (10) F S 6652: 85 . - (11) Aminoff. Finska Adelns 
och Riddarhusets Hist. — (12) Sv. R. biogr. Esping. — 
(13) F S 3515. - (14) F S 1672, a. - (15) F S5955:17. -
(16) Waaranen IV. — (17) Raseborg D 1620. — (18) Ha-
likko D 1686. - (19) Halikko D 1684. — (20) Åbo D 
1697 'V7. — 

Sigill: F S 5958: 70. 

Esping. Pargas-släkten. 

Uradel, hvars sammanhang med introducerade ätten Esping, n:r 739, ehuru påtaglig, icke kan 
utredas. Godset Lemlaks i Pargas synes hafva gått i arf inom alla tre med namnet Esping här 
uPptagna släkter. 

Klemet Mattsson, till Kassor i Pargas socken. 
Gjorde adlig rusttjänst 1556 (1). Har 1573 re
nderat Tavastehus räkenskaper (2), då lians 
sigill visar en stjärna. 

B a r n : 
Daniel Klemetsson, till Kassor och Lemlaks 

i Pargas. Gjorde adlig rusttjänst 1586 |1). Sålde 
ett hemman i Kassor till riksrådet Per Baner 
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för sexhundra dir. kopparmynt, och omnämnes 
1625 i köpebrefvct såsom af liden (3). 

? Benkt Klemetsson, kallas adelsman i en 
frälseransakning 1586, egde frälsejord i Finnby 
i Pargas socken. 

Agneta Klemetsdotter, fick 1594 "/7 skatte
frihet för tvänne hemman i Finnby och Södmå 

i Pargas (4); — f 1619 i Åbo, fördes % till 
Pargas att begrafvas, hvarvid ringdes med dom
kyrkans alla klockor (5). Gift med kyrkoherden 
i Pargas, Elias Simonis. Deras barn förde 
sitt mödernevapen, — se Esping-Agricola. 

Källor: (1) Gft: F. r. o. förl. reg. — (2) F S 4100: 26. 
- (3) Pikis D 1625 % - (4) F S 1580. - (5) Abo Domk. -

Esping eller Agricola. 

Härstammar pä mödernet från adliga släkten Esping i Pargas. Förde, 
enligt gravering på en till Töfsala kyrka år 1656 af kapten Mikael Jeremias-
son Esping förärad silfveroblatask, vidstående vapen (16). 

TAB. I. 

Elias Simonis, kyrko
herde i Pargas från 1558 (1). Beseglade 1568 
bofaste bönders i Pargas trohetsförsäkran till 
konung Johan III. Afliden före 1586 då 
hans enka beviljades ersättning för en skuta 
(1). — Gift med Agneta Klemetsdotter, 
t 1619 i Åbo, därifrån hon % fördes till Pargas 
att begrafvas (2). Hon var dotter af adelsman
nen Klemet Mattsson (Esping), och fick 1594 
lllj frihet för sin arfjord, tvänne skattehemman 
i Finnby och Södmå i Pargas (3). 

B a r n : 

Jeremias Eliae Agricola, kyrkoherde i Töf
sala 1593—1622. Tab. II. 

Agneta Eliaedotter, (4), gift med Tomas 
Simonis Corvinus, kyrkoherde i Pargas 1620— 
1630. Hon fick 1634 skattefrihet för ett torp i 
Pargas. 

Margareta Eliaedotter, namnes 1601 i man
talslängd på Åbo slott. Gift med adelsmannen 
Erik Bertilsson Huggut, som 1610 fick frälse
rätt för Lemlaks säteri i Pargas. 

TAB. II. 

Jeremias EHae Agricola (tab. 1), kollega i 
Åbo katedralskola 1588. Efterträdde sin svärfar 
såsom kyrkoherde i Töfsala och underskref 1593 
lö/ö i detta ämbete Upsala mötes beslut. Un
derskref 1594 23/2 i Upsala trohetsförsäkran till 
konung Sigismund, och fick s. å. HU af konun
gen stadfästelse på Töfsala prästgäll (5). Bekom 
underhållsbref 1607 emedan han bodde vid all
män väg och hade stor gästning. Erhöll 1615 
kungligt bref på allt det underhåll, som hans 
företrädare åtnjutit, och 1618 understödsbref för 
liden brandskada, då Töfsala prästgård nedbrann. 
År 1619 4/r, erhöll han bref om försköning från 
Elfsborgs lösens erläggande (1). — Gift med 
Karin Carpelan, dotter af kyrkoherden Matias 
Mikaelis Carpelan, n:r 31, och Margareta Eriks
dotter Kränk. Hon fick 1622 » / u tillgift för 
eftersatta utskylder. 

B a r n : 

Jeremias Jeremiae Agricola, kom i tjänst 
såsom fältpredikant 1624. Anhöll 1641 .medan 
han nu omsider börjat tröttna att följa kriget 
efter, om någon roligare lägenhet" (6). Var 
åtminstone 1640 i tjänst i Livland (6). — Gift 
med Elisabet Jakobsdotter, som 1642 begrofs 
i Riga med tryckt likpredikan af Sigfridus Petri, 
Pastor Regiminis Rigensis (1). 

Elias Jeremiae Esping, t 1640. Tab. M-
Mikael Jeremiasson Esping, fick 1642 Va 

fullmakt att vara kapten under öfverste Anders 
Koskulls reg:te (7). Kallas sedan ryttmästare. 
Fick 1650 «yl0 Mällilä i Loimijoki under Norr
köpings besluts vilkor. Gaf 1656 till Töfsala 
kyrka en oblatask af silfver, med sitt namn och 
Espingska vapnet; — f 1661. Barnlös (8). r-
Gift med . . . . . som lefde enka 1682 (9). 

Kristianus Jeremiae Agricola. Diaconus i 
Töfsala 1622 (1). Förekommer 1662, såsom ut
redningsman i sin aflidne broders, Mikael Es-
pings, sterbhus (10). 

TAB. III. 

Elias Jeremiae Esping (tab. II). Inskrifven 
vid universitetet i Wittenberg 1616 2 , / u (HJ-
Bosatt på Kettarsund säteri i Töfsala, hvilket 
egdes af hans morbror, Lars Carpelan (12); 
t omkring 1640. — Gift, före 1633 (13) med 
Margareta . . . . som 1674 W/, begrofs i Töf
sala kyrka (14). 

B a r n : 

Elias Eliae Esping, lefde 1640 på Kettar
sund (15). 

Katarina Esping, .Kettarsund jungfrun" 
begrofs 1710 % i sina föräldrars graf (14). 

, Källor: (1) Leinberg: Åbo stifts herdaminne. — (2) 
Åbo Domk. — (3) P S 1.580. — (4) F S 1079. — (5) Lein
berg 111: 233 och 247. — (6) Sv. R. biogr. Agricola. - (?) 
F ,S 123: 758. — (8) Åbo läns landsbok 1662: 935. - (9) 
F S Reduktionshandl. — (10) Masku D 1662 'V7. — (U) 
Oft. Suom. yliopp. ulk. yliop. — (12) F S. Frälseransak
ning 1639. - (13) F S 1918. - (14) Töfsala K. - O5) 
Masku D 1640 '-/,„. — (16) llausen: Anteckningar gjorda 
under en resa i Egentliga Finland. 
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Falkenberg af Bålby. Paltilaholms grenen. 
Uradel från Brandenburg. Inkom öfver Livland till Finland, och blef 

1642 adopterad på adliga ätten Falkenbergs af Bålby nummer, 105 på 
svenska riddarhuset. öfverflyttade under Stora ofreden till Sverige, där 
denna finska ättegren numera ensam representerar adliga ätten n:r 105, 
sedan den i Sverige ursprungligen 1625 introducerade ätten endast fort-
lefver i grefliga ätten Falkenberg af Bålby, n:r 97. 

TAB. I. 
Gottfrid von Fal

kenberg, inkom från Livland, där han egde 
godset Lubein, till Finland, och fick 1630 '•»/,;, 
under ärftligt frälse, Paltilaholm i Letala socken 
(1). Var 1630 överstelöjtnant vid Åbo läns 
inf. reg:te; — f 1634, begrafven i Letala kyrka. 
p Hans porträtt har funnits på Paltilaholm. Vid 
Letala kyrkas brand 1793 blef hans lik utfördt 
På kyrkogården, hvarvid det befanns med svep
ning oförmultnadt, klädt i burgundisk dräkt 
af siden, med gallerärmar och gallerben-
kläder, svarta sammetshalfstöflar med guldgalo-
ner och stora silfversporrar, samt på ett finger 
en slät guldring (2). — Gift med Kristina von 
fordan, dotter af majoren Mikael von Jordan, 
(Jordan n:r 243), och Anna von Gruilen. 

B a r n : 

i, Johan Gottfrid, i. 1626, löjtnant, t 1674. 
Tab. II. 

Anna Kristina, begrafven 1695 i Vichtis 
kyrka (3). — Gift l:o med sekreteraren Lars 
Stålhana, n:r 292; 2:o 1659, med konsistorii 
tillstånd, med hennes förste mans syssling, kor-
netten Jakob Hästesko Fortuna, n:r 286, 
t 1689. 

Katarina, begrafven 1702 13/10 i Töfsala 
kyrka (4). — Gift 1648 med ryttmästaren Elias 
Orrfelt, n:r 533, f 1656. 

TAB. II. 

Johan Gottfrid von Falkenberg (tab. I), f. 
1626 30/r, på Vuojoki i Euraåminne socken. På 
sina händers, Konrad och Melker von Falken
bergs af Bålby, anhållan adopterad på deras 
adliga nummer. Deltog i riksdagen 1642. 
Pikenerare vid drottning Kristinas lifgarde 1642. 
Fänrik vid Tavastehusläns inf. reg:te 1644, löjt
nant 1648. Reg:ts kvartermästare vid öfverste 
Frans von Knorrings eskvadron i Ingermanland 
,1649 (5). Hugnad 1650 19/10 med sex hemman 
i Vemo socken. Deltog i landskapsmötet i Åbo 
1657. Afsked med majors rang från krigstjänsten 
1663. Utnämnd till assessor i Åbo hofrätt, till
trädde denna tjänst 1667 27/2, och var tillika 
bäradshöfding i Kexholms län (6). Förrättade 
Iddaresyn 1668; — f 1674 «>/7, begrafven i 
Letala kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — 
Gift med Anna Barbara von Tiesenhausen; 
t 79 år 5 m. gammal, på Paltilaholm, begraf

ven 1714 2% i Letala kyrka (7); dotter af kap
tenen Johan von Tiesenhausen och Elisabet von 
Aderkas. 

B a r n : 

Barbara Katarina, lefde enka 1708 (5). Gift 
med kornetten Johan Stjernkors, n:r 39, f om
kring 1690. 

Elisabet, lefde 1723. Gift 1674 2/8 med 
assessorn Samuel Gyllenbögel, n:r 418, f 1679. 

Emerentia, lefde 1723. Gift med kyrko
herden i Letala, Johannes Salonius, f 1701 (8). 

Gottfrid Johan, f. 1657 % f 1665 13/n. 
Karl Gustaf. Student i Åbo 1682. Fält-

väbel vid lifgardet. Kapten vid Björneborgs 
reg:te 1701. Utlöste 1704 Labbnäs i Geta ka
pell af sin hustrus samarfva (9); — f föfe 1713, 
stupade i Ryssland. Gift omkring 1698 med 
Kristina Gyllenflög, f 1738, dotter af löjtnanten 
Johan Gyllenflög, n:r 434, och Kristina Berg
sköld, n:r 477. Hon blef omgift med kaptenen 
Didrik Höijer. 

Johan Gottfrid. Egde Paltilaholm och mö
dernegodset Kollola i Lappi socken. Student i 
Åbo 1682. Kornett vid adelsfanan, — afsked. 
Ånyo tagen i tjänst 1714 3/2; förde 1715 befäl 
i ståndkvarteret Grelsby på Åland. Afsked 
1717; —- f antagligen 1718. — Gift med sin syss
ling, Anna Elisabet Jordan, dotter af öfversten 
Mikael Everhard Jordan, n:r 243, och Anna Mar
gareta von Gertten, n:r 749. Deras barn flydde 
1719 till Sverige från Paltilaholm, som sköflades 
och brändes af ett ryskt parti, och återkommo 
icke mera till Finland. År 1737 såldes Paltila
holm jämte familjegrafven i Letala kyrka. — 
B a r n : se Anrep. tab 7. 

Anna Kristina, lefde enka 1705 på Aspö i 
Lappi socken. Gift med reg:ts kvartermästaren 
Adolf Jordan, n:r 243, f 1693 (10). 

Jakob Jurgen, f. 1673 »/s På Paltilaholm. 
Student i Åbo 1682; f 1683 &/,2, begrafven i 
Letala kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

Hedvig Maria, lefde 1722 på Sjusholm i 
Töfsala socken. Gift, omkring 1700, med rytt
mästaren Arvid Anckarsköld, n:r 274, f 1711. 

Källor: (1) F S 273. — (2) Anrep. - (3) Vichtis K. 
— (4) Töfsala K. — (5) F S. biogr. Falkenberg. — (6) 
Lagus, Åbo Hofrätts Hist. - (7) Letala K. — (8) Vemo D 
1702 V,,. — (9) Åland D 1704 % — (10) Åbo & Björne
borgs Venbok för 1693. 

11 
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Falkenfelt. 

Uradel från Danmark enligt stamtafla uppgjord af guvernementssek-
reteraren Paul Falck i Riga (1), och uppgifves härstamma i rätt nedsti
gande led från Bo Eskilsson Falck till Vallo på Seeland, lefde under 
1300 talet, gift med Cecilia Eriksdotter Gyllenstjema. Hade gemensamt 
ursprung med ätterna Falkenclou och Rytterström, samt med i Livland 
och i Finland fortlefvande släkter Falk. — Adlad i Sverige 1673 l l / i r n e d 

namnet Falkensköld, men kallade sig Falkenfelt. Introducerad 1693 med 
n:r 1180. Utgången på svärdssidan under Stora ofreden. 

TAB. I. 
Erik Johansson Falk, förste lutherske bi

skop i Skara, sedan biskop i Linköping, f 1569, 
90 år gammal, begrafven i Linköpings dom
kyrka, framför högaltaret. — Gift med Kristina 
Arvidsdotter Store. 

Barn: 

Benkt Eriksson Falk; f. 1540. Höfvidsman. 
Förordnad 1591 af kungl. Majestät att fram-
fordra alla fartyg till Viborg (16). Såsom ko
nung Sigismunds anhängare anklagad af hertig 
Karl för stämpling mot riket, dömd till döden 
och af rättad i Linköping 1600 2%, utan präst 
emedan han var katolik. 

Barn: 

Simon, stamfader för adliga ointroducerade 
ätten Falkenclou. 

? Göran, stamfader för adliga ointroducerade 
ätten Rytterström. 

Johan. Tab. II. 

TAB. II. 
Johan Benktsson Falk (tab. I). 
Barn: 

Erik, domprost i Narva, f 1645. Tab. III. 

TAB. III. 
Erik Johansson Falk (tab. I). Domprost 

i Narva 1638; t 1645. Gift med Katarina 
Valeriansdotter, f. 1619, i hennes l:a gifte, 
dotter af fältproviantmästaren Valerian Jönsson 
Montanus. Hon blef gift 2:o 1652 i Viborg 
med borgmästaren Hans Schmedeman, n:r 1085. 

Barn: 

Simon Eriksson Falk, adlad Falkenfelt, 
major; f 1675. Tab. IV. 

Brita, f. 1640, f 1657 i Viborg (2). 
Katarina, gift 1662 *% i Viborg med Ene-

vald Ruuth (2). 

TAB. IV. 
Simon Eriksson Falk (tab. III), adlad Fal

kenfelt. Musketerare vid lifgardet 1643 %. 

Förare under Österbottens inf. reg:te 1641 ^ln'< 
sergeant 1644; fänrik 1645 (3). Bekom 16W 
27/io i förläning ett gods, Haikala i Ruokolaks 
(4), och Torviniemi gård i Taipalsaari socken. 
Löjtnant 1654; kaptenlöjtnant 1656; konfirmerad 
kapten 1657 5/K. major 1660 «/7 vid kolonireg.tet 
öfver en skvadron knektar på NeumUnde skans 
(5). Hade under sin långa tjänstetid varit i krig 
i Tyskland, Polen, Lithauen och Kurland. Ut
märkte sig särskildt vid belägringen af Goldin-
gen där han under ett utfall eröfrade tre 
fanor, men sedermera blef fången och utplund
rad. Adlad 1673 17/i Falkensköld, men antog 
sedan, med kungl. tillstånd, namnet Falkenfelt; 
— t 1675 i Riga (5). — Gift l:o med Sabina 
Barbant; — 2:o med Anna Juliana von 
Reichter, i hennes l:a gifte. Hon blef omgi" 
med överstelöjtnanten Johan Herbert Eneqvist, 
adlad 1682, ointrod., och lefde enka 1693. 

Barn: 

1. Gustaf, ryttmästare, f 1704. Tab. IV. 
2. Gustaf Adolf, f. 1665, f 1688 på Fröjd-

böle i Kimito socken, begrafven 1688 »/u > 
Kimito kyrka (15), där hans vapensköld upp
sattes. 

2. Robert. 
2. Juliana Sabina, gift under 1690 talet 

med löjtnanten Kristian von Uhr. Hade, un
der hans frånvaro i kriget, med löjtnanten Olof 
Wang, en dotter f. 1704, begrafven 1709 i Ny 
slott (6). 

2. Sabina Elisabet, gift med kaplanen i 
Borgå, Erik Albogius, f 1703. Kaplanen i EHrnä. 
Olof Dufva, ålades 1704, af Viborgs domkapitel, 
med löfte om befordran, att äkta henne (8). 

TAB. V. 
Gustaf Falkenfelt (tab. IV). Kom i tjänst 

1671 såsom gemen vid Gamla gardet, blef där 
korporal 1672. Sergeant vid hertigens af Hol-
stein reg:te 1674. Löjtnant vid grefve Gustaf 
Leijonhufvuds värfvade kav. reg:te 1677 a/5, s. &• 
kaptenlöjtnant vid öfverste Setons reg:te,"sedan 
ryttmästare; afsked 1679 */18 (5). Inspektor 
öfver ätten Oxenstjernas gods I Kimito 1680 
och ännu 1688 (7). Egde Svenskby i Inga 
socken, hvilket han 1681 försålde (9). Köpte 
1687 22/7 Fröjdböle i Kimito (10). Introducerad 
på svenska riddarhuset 1693. Erhöll 1695, ge-
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J>°rn arfsförlikning med sin hustrus samarfva, 
grillans eller Viborgs gård i Bjärnå socken; 
t 1704 på Frilians, begrafven 1705 28/4 i Bjärnå 
kyrka (11). Hans rustning af järn, bevarad i 
Bjärnå kyrka, finnes numera i Finska statens 
Wst. museum. — Gift l:o med Margareta Sa-
fel/ana, f 1681, begrafven 1681, fjerde advent 
'Bjärnå kyrka (11); dotter af öfverstelöjtnanten 
Göran Sabelfana, n.r 188, och Margareta Axe-
"jelm, n:r 547; — 2:o med Margareta Huf-
vudsköld, begrafven 1713 w/r, i Bjärnå kyrka, 
5°tter af ryttmästaren Göran Hufvudsköld, n:r 
498, och Karin Carpelan, n:r 38. 

Barn: 

1. Margareta Eleonora, f 1681, späd, be
grafven med modern i Bjärnå kyrka (11). 

2. Kristian Fabian, begaf sig 1705 till ar-
[néen i Polen (13), omnämnes Icke därefter, an
tagligen afliden i kriget eller i rysk fångenskap. 
. 2. Katarina Eleonora, t 1742 (12). Gift 
l:o 1707 »/ l a (11) på Frillans gård med reg:ts 
Predikanten Johan Vanaeus, } 1710 (11); - -
2:o 1715 jx i Stockholm med kaptenen Ernst 
Oidrik Reincke (14). 

2. Anna Juliana, t före 1717. Gift 1713 »/10 
(11) med löjtnanten Mikael Evert Jordan, n:r 
243, i hans l:a gifte. 

2. Ebba Margareta, döpt 1687 10/a på 
Fröjdböle i Kimito (15), begrafven 1730 »/j i 
Bjärnå kyrka. Gift 1713 19/5 på Frillans gård 
med Johan von Hohenhausen, n:r 2150, 
f 1746, i hans l.a gifte. Genom detta äkten
skap kom Frillans gård till ätten von Hohen
hausen. 

2. Ett barn, t spädt, begrofs 1694 "/D » 
Bjärnå kyrka (11). 

2. Maria Elisabet, f. 1695 «/, på Frillans, 
t »ng. 

2. Kristina Elisabet, f. 1697«/ begrafven 
1705 3% i Bjärnå kyrka (11). 

Källor: (1) Hausens saml: Stamtafla uppgjord 
1900 af guvernements sekret. Paul Falck i Riga. — (2) 
Anteckning af Qabr. Lagus. — (3) Sv R. blogr. Falken-
felt. — (4) F S 123. — (5) Sv K. likvid. — (6) Savolaks 
D 1706 »'/,. - (7) Halikko D 1680—88. - (8) Viborgs 
Domkapitels prot. — (9) Raseborg D 1681 V.. — (10) Ha
likko D 1688. - (11) Bjärnå K. — (12) F S blogr. Blafjeld. 
— (13) Halikko D 1705. — (14) O B. — (15) Kimito K-
- (16) F S 3460. — 

Falkenhagen. 

Uradel från Brandenburg, hvilken 1580 och ännu 1670 egde godsen 
Falkenhagen och Terbitz vid floden Havel. Ånyo adlad i Sverige 1668 
18/s. introducerad under n:r 793, utgången på svärdssidan 1754. 

TAB. I. 

Henrik Falkenha
gen, f. i Livland. Kor
nett vid Åbo läns kav. 
reg:te 1655, löjtnant 

'656, efter belägringen af Demnitz s. å. utnämnd 
till kvartermästare. Befordrad till ryttmästare 
1657, i Polen (1). Adlad 1668 *%, introd. s. å. 
Gaf 1669 till Lundo kyrka ett altarkläde och 
iät 1674 renovera altartaflan; — f 1675, stupade 
i krig. — Gift omkring 1660 med Ebba Maria, 
°äkta dotter (2) af öfverste Johan Fleming, n:r 4. 
Hennes farfader, krigsrådet Henrik Fleming, tes
tamenterade till henne Rosstorp i Västergötland. 
Hon fick 1676 »/„, såsom enka, lifstidsfrihet på 
hemman i Pemar socken, hvilka hon 1706 af-
stod till kronan mot årlig pension af 57 daler 
silfver (3). 

B a r n : 
Johan, f. 1663, öfverste, t 1728. Tab. II. 
Herman, löjtnant vid Gustaf Adam Taubes 

dragoner 1704, kapten 1705. 
David, löjtnant vid öfverste v. Campenhau-

sens reg:te i Riga 1684 9/2. För brott mot 
duellsplakatet afskedad 1685 (4). 

Maria, f 1740 /2 (5). Gift 1685 " / u med 
ryttmästaren Krister Thauvonius i hans 2:a gifte. 

Katarina. Gift med föraren Erik Johansson 
Sylvast. 

TAB. II. 
Johan Falkenhagen (tab. I) f. 1663 i Åbo. 

Page hos riksskattmästaren Sten Bjelke 1679. 
Pikenerare vid lifgardet 1681. Drabant 1683 
wjx\ afsked 1690 l*ja. Kvartermästare vid pom
merska länsfanan s. å. Löjtnant 1692 14/8. — 
Löjtnant vid fältmarskalken Bjelkes kav. 
reg:te 1693 16/7, kaptenlöjtnant 1700, ryttmästare 
1702. Major vid Östgöta kav. reg:te 1712, öf-
verstelöjtnant 1713. Afsked med öfversterang 
och titel 1719; f 1728*/u . — Han blef 1688 
för slagsmål med stadsvakten i Stockholm dömd 
från lifvet, men benådad. — Gift med Anna 
Maria Franc, i hennes 2:a gifte, f. 1683 17/3, 
t 1766 27/2. dotter af öfverkamreraren Samuel 
Franc, n:r 1013, och Margareta Wattrang, n:r 
848, samt enka efter kaptenen Karl Gustaf 
Stuart, n:r 86. 

B a r n : 

Johan 
kav .reg:te, 
1746 21/3. 
f 1754 (4) 

Henrik, kvartermästare vid Östgöta 
Dömd, genom kungl. majts:ts utslag 

att tjäna 6 månader för gemen, 

Källor: (1) Sv. K Likv. 
— (3) Åbo läns Venbok 1706. 
— (6) Halikko D 1688. — 

- (2) F S biogr. Fleming. 
(4) O B. — (5) Sukukirja. 



I (IS FECHTENBERO. — FILPUS IVARSSONS SLÄKT. 

Fechtenberg. 

Adlad 1658; introducerad 1668 under n:r 758. Afskrifven på svenska 
riddarhusct, utan att man kunnat uppgifva, när sista ättemedlemmen 
aflidit. 

TAB. I. 
Henrik Fechten

berg, f. 1618 »/.. Kom 
i tjänst 1639, gick ge
nom alla grader och 
blef slutligen major vid 

öfverste Munks (Throndhjems) inf. reg:te. Del
tog i belägringen af Warschau 1658. Afsked 
då reg:tet blef reduceradt i Riga 1661 (1). Ad
lad 1658 %; introducerad 1668 under n:r 758. 
Bosatt på Kuusa gård i Mohla socken, hvilken 
han 1664 tillhandlade sig af sedermera genral-
majoren Gustaf Ulfsparre af Broxvik, som torde 
stått i nära skyldskap till hans hustru (2); — 
f 167313/9, begrafven 1674*/,. i Mohla kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift med 

som lefde 1670, då Henrik Fechten
berg på hennes vägnar anförde klander mot att 
Johan Månsson Ulfsparre i tiden pantsatt Karias-
kylä hemman (6). 

B a r n : 

Klas Magnus. Major vid Viborgs läns inf. 
reg:te; t 1717 i rysk fångenskap. — Gift med 
Anna Margareta Svinhufvud af Qvalstad, 
dotter af öfversten Erik Svinhufvud af Qvalstad, 

n:r 145, och Helena Sabel, n:r 152. B a r n , se 
Anrep, tab. 1. 

Gustaf. Löjtnant vid Dalreg:tet 1679; kap
ten 1691; major 1698. Innehade genom sitt 
första gifte öfverby gård i Bjärnå socken, hvil
ken han 1695 försålde till landshöfdingen Lorens 
Creutz (3). Bevistade riksdagen 1693; - f 1700 
,20ln, i slaget vid Narva. — Gift l:o med . . • • 
Sabelfana, dotter af överstelöjtnanten Göran 
Sabelfana, n:r 188, och Margareta Axehjelm, n:r 
547; — 2:o med Anna Kafle, som lefde enka 
1710 (1); dotter af vice presidenten Erland Kafle, 
n:r 70, och Brita Wernstedt, n:r 78. 

Margareta, f 1728 i Dorpat (4). Gift med 
kaptenen Anton von Zweigbergk, f 1703, i 
fält. Hon var 1712—1722 med sina barn fån
gen i Ryssland. 

Erik Henrik. Egde Kuusa gård (5). Var 
reg:tskvartermästare 1683, och sedan löjtnant 
vid Karelens fördubbl. reg:te; — f i Wenoya, 
under rysk fångenskap. — Gift med Katarina 
Sofia von Zweigbergk, som 1718 lefde i fån
genskap i Moskva. — B a r n , se Anrep, tab. 5. 

Källor: (1) O B. — (2) Äyräpää D 1664 '«/5. - (3> 
Halikko D 1695. — (4) öhrnberg Sv. Ättartal 5: 460. — 
(5) F S 6976. — (6) Halikko D 1670. -

Filpus Ivarssons släkt. 
Uradel. Utgången på svärdssidan 1522. Sköldemärket upptogs af den närskylda Ahtissläkten. 

Filpus Ivarsson till 
Brödtorp i Pojo socken. 
Höfvidsman på Kastel-
holm från 1452 i juli till 
1457 (1) då han följde 
konung Karl Knutsson till 
Sverige (2). Bisittare vid 
landsrätt i Åbo 1464 (3). 
Lefde ännu 1472 (2). — 
Gift med Elin Eincke, 

som lefde enka 1495 (4), dotter af Gödik Fincke, 
uradel, till Villiais och Poiko i Rimito socken. 

B a r n : 

Kort Eilpusson, (5), inskrefs 14948/H vid 
universitetet i Rostock, Baccalaureus 1496, ma

gister 1498 (6). Var kanik i Åbo 1510 (5)-
Afstod några sina gods till Åbo domkyrka-
Omkom 1522 ̂  med biskop Arvid Kurck utan
för öregrund under flykten för danskarne (7)-

Margareta Eilpusdotter, (5) innehade Bröd
torp. Gift med Nils Gregersson Balk, adlad 
1457, hvars son och sonson skrefvo sig till 
Bröd torp. 

Elin Eilpusdotter, ärfde efter sin moder 
Villiais i Rimito socken. Lefde enka 1490 21/a 
(8). Gift med Herman Eleming, n:r 4, f 1490. 

Källor: (1) Hartman, Raseborgs Hist. — (2) Sv R 
medeltida afskrifter. — (3) A D Sv bok. — (4) A VI, '*• 
— (5) Jakob Teits klagomåls reg. 21. — (6). Leinberg, 
F. stud. vid utrikes univers. — (7) Juusten, Chron. Epf*£ 
— (8) A V, 152.— Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigi"' 

Fincke. Den äldre släkten. 
Uradel, antagligen från Livland. Fick 1381 2% frälsebref af lagmannen i Finland, riksdrotseten 

Bo Jönsson Grip. Utgången på svärdssidan under 1400 talet. 
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TAB. I. 

Fincke. År 1381 »L utfärdade risdrotseten 
och lagmannen i Finland, Bo Jönsson Grip, för 
sin nälskeligom sven Finke" frälsebref på gods 
inom Åbo biskopsdöme (1). Var antagligen 
densamme som kallas »gamla Qödeke Finke" i 
svenska rådets bref af 1441 till hans arfvingar 
att mot lösen till Nådendals kloster Öfverlåta 
Helga gods i Bjärnå socken, som varit pantsatt 
till honom af konung Erik och drottning Marga
reta för kronans skuld (2). — Gift med ? Metta, 
som lefde enka 1442, då hennes son Gödeke 
på hennes och egna vägnar kvitterade pengar, 
med hvilka höfvidsmannen på Viborg, Karl 
Knutsson Bonde, utlöst två systerdelar ur god
set Helga (3). 

B a r n : 

Gödeke Fincke, jordegande i Rimito socken 
1442. (Tab. II). 

TAB. IL 

Gödeke Fincke (tab. I), egde Poiko och 
VilHais i Rimito socken (7). Nämndeman i Åbo 
1447 (4). Begick dråp på Jösse Olofsson (Horn, 
n:r 12) och gaf 1447 9/10 till St. Annas altare i 
Åbo domkyrka på sina vänners och sin hustrus 
inrådan hennes arfgods Kärknäs i Sagu socken 
med ett därunder liggande torp, för två eviga 

mässor att hvarje vecka hållas i domkyrkan för 
den mördades Jösse Olofssons själ (5). öfver-
lät äfven med sin hustru deras köpegods Hert-
tula på Luonnonmaa ö till Nådendalsklostcr för 
trettio mark för deras och deras efterkomman
des själar (6). Omnämnes 1467 såsom afliden 
(7). — Gift med Katarina Tawast, dotter af 
riddaren Nils Tawast, uradel. Hon lefde enka 
1467 4/4 då hon genom arfsförlikning med sin 
brorson, Nils Tawast, erhöll Palojoki i Sagu 
socken (7), omnämnes 1480 såsom afliden (8). 

B a r n : 

Jeppe Finke, (4), kom 1456 för häradsrätten 
i Rimito och vittnade att han sålt fyra gods i 
Poiko by till fogden på Korsholm, Sten Hen
riksson (Finne, uradel). 

Johanna, (4), gift med väpnaren Nils Jöns
son, stamfader för den yngre ätten Fincke. 

Elin, gift med slottsfogden på Raseborg 
1452—57 adelsmannen, Filpus Ivarsson. 

Dotter, gift med fogden på Korsholm, Sten 
Henriksson Finne, uradel, i hans l.a gifte. 
Deras dotter Elseby ingafs 1480 till Nådendals 
kloster med godset Palojoki i Sagu, hvilket 
hennes mormor, .hustru Katrin i villiais" fått 
i arfsförlikning 1467 (9). 

Källor: (1) A II, 11. — (2) A VI, 4. — (3) A VI, 5. 
- (4) H. — (5) Abo Domk. Svartbok 426. — (6) A VII, 
34. — (7) A V, 49. — (8) A V, 79. — (9) A V, 79. — 

Fincke. Den yngre släkten. 

Uradel. Härstammade på mödernet från den äldre släkten med samma namn. Utgången på 
svärdssidan 1617. 

TAB. I. 

Rengo Nilsson. Väpnare, (1). Gift med 
Johanna, i hennes l:a gifte. Hon lefde 1450 
(2) och var då enka efter sin senare man, slotts
fogden Henrik Görtzhagen, stamfader för adliga 
Hartikkala-släkten. 

B a r n : 
Niklis Rengosson eller Rengonpoika. Väp

nare, köpte 1419 hälften af Tammisto gods i 
Reso socken (3). 

Jöns Rengonen eller Rengosson, väpnare, 
afliden före 1477 18/6, då hans halfbröder, Henrik 
Görtzhagens söner, stadfäste hans testamente 
(4). Tab. II. 

? Ragvald Rengosson, präst. Gjorde 1470 
testamente till Reso och Rusko kyrkor, och till 
vårfrualtaret i Åbo domkyrka (5). 

TAB. II. 

Jöns Rengonen eller Rengonpoika (tab. I). 
Väpnare. Egde Mälikkälä och Heikkilä i Reso 

socken och gjorde 1426 l7/3 ett jordaskifte med 
Erik Ingesson, så att han mot dennes arfdel i 
Mälikkälä upplät sitt köpgods i Pilkola (6); f 
något före 1477 18/R. Gift med Johanna Benkts
dotter, som i gamla släktböcker uppgifves varit 
dotter af Benkt Lydekesson till Reku i Kimito 
socken, hvilken i vapnet förde ett ankar (? Skälm). 

B a r n : 

Nils Jönsson Rengonen. Tab. III. 
Jöns Jönsson till Heikkilä i Reso socken. 

Gift med Karin Henriksdotter till Helga (1). 
Hade en dotter Johanna, gift l:o med Henrik 
Nilsson Balk, uradel: — 2:o med väpnaren 
Nils Larsson af adliga Ahtis-släkten. 

TAB. III. 

Nils Jönsson Rengonen, (tab. II). Väpnare, 
»cognomento våghals" (1). Egde genom sitt 
gifte Perno och Villiais i Rimito socken. Sigill
vittne 1464 (7). Gift med Johanna Fincke, 
dotter af Gödeke Fincke, uradel, (se ofvan) och 
Katarina Tawast, uradel. 
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B a r n : 
Gödik Nilsson Fincke, ståthållare, f 1566. 

Tab. IV. 
Lvdeke Nilsson Fincke, slottslofven på Kal-

mar,'fogde i Småland 1526 (8). 

TAB. IV. 
^jf-^r- Gödik Nilsson Fincke 

jrf/rM!fc\ (*aD HD' upptog sin mor-
''''ÄS&Fvm&KK faders namn och vapen. 
//Kf^MKt\ Väpnare 1494 (9). Ståt-
^ » 1 l ^ w a Ö M i ) hållare på Tavastehus om-

\SL'JT/*SWJ/ k d n g 1 5 2 0 ; ~ t före 1538 
WKr niemi i Sagu socken med 

W/P Ingeborg Andersdotter; 
- 2:o 1518 2V6 i Åbo med 

Margareta Gustafsdotter, (11), dotter af väpna
ren Gustaf Slätte, n:r 97, och Brita Svärd, uradel, 
till Sonnäs i Ulfsby socken. Hon bytte 1547 med 
sin svärsons, Tomas Jönssons, samtycke, sitt 
gods Muddais i Pargas mot Friby i Ulfsby 
socken (10). 

Barn: 
1. Anders Gödiksson, till Rugnola i Kimito, 

socken, f före 1536, då hans enka Brigitta, 
omgift med Matts Gröp i Åbo, till hans syskon 
afstod sitt morgongåfvogods Rugnola mot Kivis 
i Nagu socken (2). 

1. Katarina, lefde ännu 1584 (14). Gift 
före 1536 (15) med slottslofven på Åbo, Tomas 
Jönsson Ryting till Gästerby i Kimito; f 1550. 
Begrafven med sin man i Kimito kyrka, där en 
grafsten funnits med inskrift: T. R. — K- F. 

2. Gustaf Gödiksson Fincke, ståthållare i 
Finland, t 1566. Tab. V. 

2. Göran Gödiksson Fincke, till Perno i 
Reso socken. Lagman i Norra Finland 1546. 
Fick 1547 7/, tillstånd att behålla Virmo skogs
bygd i förläning. Kallas 1552 hofmarskalk. 
Erhöll befäl öfver krigsfolket i Viborg 1555 «/]0. 
Bisittare vid borgrätt på Åbo slott 1556. Hä-
radshöfding i Raseborgs västra härad 1558 1% 
Lagman öfver Norra Finland 1558 w/v,. Var 
tillika 1558 befallningsman på Åbo slott För
nyad fullmakt 1560 y^ att vara lagman i Norra 
Finland. Riddare vid -konung Eriks kröning 
1561 »/6. Ledamot 1563 af en beskickning till 
Hessen för att uppgöra konungens giftermål, 
men anhållen i Danmark och insatt på Kallund-
borgs slott af konung Fredrik, som ville förhindra 
denna förbindelse. Befann sig i dansk fången
skap ännu 1565 om våren, då konung Erik XIV 
i bref af WL anhöll om hans ransonering. Åter
kommen till Finland, ånyo förlänad med lag
mansrätten i Norra Finland 1568 3/JO; f antag
ligen 1570 (13). - Gift 1554 "/7 på Valetorp i 
Västergötland med Malin Olofsdotter, som lefde 
enka 1588, i hennes l:a gifte, dotter af adels
mannen Olof Persson till Bjurum och Valetorp, 
och Karin Hansdotter Tott. Hon blef gift 2:o 
med fogaten Lars Jespersson (Cruus, n:r 69) 
f före 1588. 

Margareta (1), gift med Erik Håkansson 
till Viurila (Slang, n:r 91), som vid tiden för 

giftermålet var Erik Flemings befallningsman 
och 1541 skref till en bekant att hans bröllopp 
skulle försiggå juletid på Svedja gård (16). 

Nils, f ung (1). 
Brita (1), gift l:o med häradshöfdingen i 

Lappvesi härad Bertil Jönsson, uradel, som med 
henne fick Reku säteri i Kimito; 2:o med fräl
semannen Mårten Simonsson (Finne). Lefde 
enka 1574, kallas i räkenskapshandlingar „Hustru 
Brita till Poiko". 

TAB. V. 
Gustaf Gödiksson Fincke (tab. IV) till 

Porkkala i Lampis, Sonnäs i Ulfsby socken. 
Kallas 1533 af Konung Gustaf Vasa .fordom 
vår tjänare", var då i Köpenhamn .kommen i 
skada för en karl, som han slog ihjäl" och 
skulle med hundra daler .lösa sin hals". Fick 
153813/ö Pojo socken och 15/g Esbo socken i 
förläning, hvilka socknar dock återkallades 1540. 
Slottslofven i Stockholm 1542 7/9. Förordnad 
1545 ^/B att blifva hos befallningsmannen Måns 
Nilsson på Viborgs slott .för en lutinant". 
Befallningsman på Nyslott 1547—58. Härads-
höfding i Hollola öfre härad 155214/3—66, och 
fick 1561 j n rätt att uppbära halfva prästräntan 
i Hollola socken. Underhofmästare hos konung 
Erik XIV. Fullmäktigad 1559 3/9 att jämte 
Joakim Bulgrin hafva högsta befallningen i Fin
land under hertig Johans frånvaro. Bevistade 
riksdagen i Stockholm 1560; i Arboga 1561. 
Riddare vid konung Eriks kröning 1561 ^/e-
öfverståthållare på Reval och i Livland 1561 
19/9 under Lars Flemings sjukdom. Sändebud till 
Ryssland, fullmakt 156214/10. Efter Joakim Bul-
grins död ensam .gubernator" i Finland 1562 
till 1564 /B, då han föll i onåd hos konungen, eme
dan han försummat att utrusta finska krigsflot
tan. Ånyo .gubernator" 1564 /7; — f 1566 
om hösten på Gästerby, begr. s. å. 2/12 1 Kimito 
kyrka, under ett marmormonument med hans 
och hans makas bilder. Detta monument för
stördes 1691 vid reparation af kyrkan (17). — 
Gift 1545 H/2 på Perno gård i Reso socken (19) 
med Märta Stensdotter, dotter af väpnaren 
Sten Jakobsson (Ille, uradel) till Porkkala och 
Anna Knutsdotter Kurck (frih. n:r 16). Fru 
Metta, salig herr Gustaf Finckes, är uppförd 
1577 i Åbo slotts mantal bland dem som då 
där sökte skydd .för muskovitens tyranni och 
mord"; — f antagligen 1582 (18). 

B a r n : 
Göran, fogde på Dagö 1574 (1). Finnes 

uppförd i Åbo slotts mantalslängd 1585; —-
t ogift. 

Gödik, ståthållare på Nyslott, I 1617-
Tab. VI. 

Sten, ståthållare, f 1599. Tab. VII. 
Axel, skref sig till Porkkala, ryttare med 

sex hästar 1579. Innehade enligt jordeboken 
1583 på behaglig tid lilla Evois by i Lampis 
socken. Har utfärdat kvittens på förtäring 1586 
4/y från Pellinge sund, där han låg med 20 hästar 
.beskedd på kungl. Majs:ts ärend till Narva" (20). 

r 
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Var 1588 hofman under Mårten Boijes fana, i 
borgläger på Tavastehus, förekommer icke där
efter. 

Olof, skref sig till Porkkala. Ryttare med tre 
hästar 1581, sedan hofman under Mårten Boijes 
fana, uppförd i mantalslängd på Tavastehus 
1588. Har underskrifvit Upsala mötes beslut 
1593. — Gift 1593 */6 i Åbo med välborna 
Kristina Bertilsdotter (21), i hennes l:a gifte, 
dotter af sekreteraren Bertil Eriksson (Ljuster, 
n:r 111) och Margareta Henriksdotter Gröp. 
Hon blef omgift med Björn . . . (22) och lefde 
ännu 1634. 

Anna Gustafsdotter, gift 1591 på Autis i 
Lemo (21) med befallningsmannen på Kexholm, 
sedan på Kastelholm, Salomon Ille, (n:r 60) 
t 1599, afrättad i Åbo. Hon lefde enka 1622 (23). 

Elisabeth Gustafsdotter, gift l:o 1581 med 
Abraham llle, (n:r 60) f 1590, då hon fick 
tio års frihet för hans gård Prästkulla i Tenala 
(24); — 2:o, var det 1598, med Henrik Eriks
son (Rääf i Finland, n:r 58); — 3:o med Hans 
Myhr (n:r 913), som 1612 var öfverfältvakt-
mästare öfver svenska krigsfolket i Ryssland; 
t före 1615 (26). Efter henne hölls arfskifte 1636 
På Sjölaks gård i Kimito (17). 

Ingeborg Gustafsdotter, lefde enka 1606. 
Gift 1595 2/3 med kammarjunkaren Mäns Nils
son (Ållongren i Finland, n:r 115), som gaf 
henne Gammelbacka i Borgå socken till mor-
gongåfva (25); — f 1606. 

TAB. VI. 

Gödik Gustafsson Fincke (tab. V) till Son
näs i Ulfsby socken. Deltog under konung 
Johan III:s tid, i kriget i Ryssland, blef svårt så
rad vid Lode 1573, och fick 157312/7 en lifstids 
förläning af två läster spannmål årligen „för det 
han troligen låtit sig bruka emot vår och Sve
riges rikes hätske fiende ryssen" (27). Hade där
förinnan 1570 "/9 i förläning fått Kelkkala gård 
i Viborgs socken. Befullmäktigad 1573 3°/7 att 
ransaka om adelns köpegods i Finland (28). 
Ståthållare på Nyslott 1582 29/6 (28). Fick 1586 
13/H rätt att behålla Suolisto i Ulfsby, hvilket 
varit bestämdt att indragas 1591 »/«. ett 
hundra dagsverken i Tavastland, och några 
hemman i Lemo och Ulfsby, samt 1594 «/B 
konung Sigismunds stadfästelse på alla sina 
besittningar (29). Har underskrifvit Upsala mö
tes beslut 1593. Sveriges ombud vid gränsreg
leringen mellan Nyslotts och Kexholms län 1595, 
hvarefter han s. å. 18/12 erhöll hertig Karls bref 
På en half skatt af den jord, som genom denna 
nya gränsreglering tillkom Sverige (29). Ledde 
såsom ståthållare på Nyslott kufvandetaf klubbe
fejden i Savolaks. Iakttog under stridigheterna 
mellan hertig Karl och konung Sigismund en 
förmedlande hållning, samt öppnade efter Vi
borgs kapitulation 1599 /9 utan motstånd Ny
slotts portar för hertigens folk. Från Åbo slott 
utfärdade hertigen s. å. i november ett försvars-
bref för Gödik Fincke »till vidare ransakning 
framdeles". Ledamot af lagkommissionen 1602. 
Erhöll 1602 "/„ lägenheter i Ulfsby socken i 

pant mot fyrahundra daler, som han försträckt 
till kronan. Fullmakt 1614 2% att förkunna 
Örebro beslut i Tavastland (30). Gjorde 1614 
ånyo en större försträckning till befästningarnas 
i Östersjöprovinserna behof. Kommissarie för 
uppbörden af Elfsborgs lösen i Åbo och Björne
borgs län och Satakunta 1615 och 1616. Anhöll 
1616 17/e om någon ledig häradsrätt (31). Inne
hade utom Sonnäs och Holma i Ulfsby efter sina 
bröders död Porkkala i Lampis socken; — f 1617, 
begrafven i Ulfsby kyrka. — Gift l:o 1577 15/r> 
(1) med Ingeborg Boije, f 1580 (32), dotter 
af krigsöfversten Nils Boije af Gennäs, n:r 16, 
och Brita Horn af Kånkas, n:r 12, samt enka 
efter amiralen Hans Larsson Björnram, adl. oin-
trod; — 2:o med Elin Torstensdotter, i hennes 
2:a gifte, dotter af Torsten Henriksson af adliga 
Autis-släkten och Barbro Olofsdotter (Wildeman, 
nr 89), samt enka (11) efter Magnus Fleming, 
n:r 4, f 1581; — 3:o med Kerstin Hansdotter, 
i hennes l:a gifte, dotter af guvernören i Liv
land, Hans Björnsson af adliga Lepassläkten 
och Karin Henriksdotter Horn af Kånkas, n:r 
12. Hon blef 1621 (33) omgift med krigsöfver
sten Axel Kurck, frih. n:r 16, f 1624, och lefde 
enka ännu 1632 (34). 

B a r n : 

1. Margareta, f. omkring 1578; f 1646 
på Kånkas i Masku socken. Begrafningen 
skulle, enligt bjudningsbref till rikskanslern 
Axel Oxenstjerna (34), ske 1647 /6 på Kånkas, 
därifrån sorgetåget samma dag skulle afgå till 
Åbo domkyrka. — Gift 1613, var redan 1611 
trolofvad (35) med sedermera fältmarskalken 
Evert Horn af Kånkas, n:r 12, f 1615. 

Knut Gödiksson, anlände 1598 /4 till Åbo 
enligt Åbo slotts mantalslängd från Nyslott med 
bref från Gödik Fincke. Var antagligen hans 
son utom äktenskap. 

3. Anna Gödiksdotter, namnes 1601 i 
Björneborgs kungsgårds mantalslängd på väg 
till Sonnäs; — f ung och ogift. 

TAB. VII. 

Sten Gustafsson Fincke (tab. V), skref sig 
till Pepot i Borgå socken. Hofman 1588 i borg
läger på Tavastehus. Slottslofven på Tavaste
hus 1592-1593. Underskref 1593 Upsala mö
tes beslut, och bevistade 1596 adelsmötet i Åbo. 
Ståthållare på Tavastehus 139414/7 (28), och 
erhöll i denna egenskap 1597 3/10 hertig Karls 
förbud att inrymma konungens anhängare i slot
tet. Befalld s. å. 3/10 att infinna sig hos herti
gen i Åbo. Hörde till konung Sigismunds an
hängare. Tillfångatagen 1599/9 på Nyslott och 
15991% afrättad i Åbo, på hertigens befallning. 
— Gift med Brita Fleming, i hennes 2:a gifte, 
dotter af Per Fleming, n:r 4, och Karin Sparre, 
n:r 7, samt enka efter ryttmästaren Ture Persson 
(Ållongren i Finland, n:r 115) till Pepot. 

Ba rn: 

Karin, gift l:o 1596 med Ivar Arvidsson 
Tawast (n:r 60), f 1599, afrättad i Viborg; — 
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2:o med Olof Andersson, (hade med honom 
en son, korpralen Gustaf Olofsson); — 3:o med 
Jakob Ek (36). Hon förlorade genom hertig 
Karls dödsdomar, sin fader, sin make och sin 
svärfar, och har öfver tillgången vid dessa af-
rättnlngar efterlämnat en handskrifven berättelse, 
som bevaras i Svenska Riksarkivet. 

Mllor: Gottlund: Otava I, 400-447, där alla kungl. 
bref och förordnanden rör. medlemmar af ätten Fincke 
uppräknas, — samt (1) H. — (2) Åbo Domk. Svartbok. 

|3) A II, 46. - |4) Abo Domk. Svartbok. 529. — 
— (5) Åbo Domk. Svartbok 499. — (6) A II, 60. - (7) 

Klas Mickelsson, befullmäktigad 1571 vid 
fadrens död att utfordra utskylderna i Hattula 
härad (2). Fogde i Tavastehus län 1588-1591. 
Fick skattefrihet 1587 3/2 för sitt hemman i Esbo 
socken (3). 

? Jakob Mickelsson, fogde, t 1589. Tab. II. 

TAB. II. 

Jakob Mickelsson (tab. I) till Falkenberg 
„ädel och välbördig". Gjorde adlig rusttjänst 
1557 för Kärsämäki i St. Marie socken (1). 
Kungl. Majst:s hingstridare 1563. Fogde i Sääks-
mäki härad 1570. Fogde i Norra Finland 1578 
—1585. Ärfde Falkenberg i Lemo socken efter 
sin hustrus morbror biskop Mårten Skytte 
och torde äfven genom sitt giftermål bekommit 
Kärsämäki. Namnes senast 1588/9 i Åbo slotts 
mantalslängd .då han från Stockholm kom" — 
f 1590. — Gift med Anna Knutsdotter, som 
1587 förekommer i mantalslängd öfver gäster 
på Åbo slott; dotter af Knut Jönsson (an
tagligen kyrkoherden i Åbo, Canutus Johannis, 
som egde Kärsämäki) och Hebla Skytte (4). 

B a r n : 

Henrik Jakobsson, f; stupade i Livland (4). 
Mickel Jakobsson, f; stupade i Livland (4). 
Klas Jakobsson, hofjunkare, f 1604. Tab. III. 
Arvid Jakobsson, knekthöfvidsman. Intro

ducerad 1627. Tab. V. 

Abo Domk. Svartbok. — (8) Stjernman. Höfd: minne. 
— (9) A II, 148. - (10) Hausen. Bidrag III, 84. — (JJ 
Sv R. biogr. Fincke. — (12) Hausen. Bidrag III. 6 3 . - J M 
Bomansson, Hertig Johan, — och Dalin, Svea Rikes Hi«-
— (14) F S 1428. — (15) Hausen. Bidrag III, 62. — (}*>' 
Hausen. Bidrag III, 126. — (17) Kimito kyrkas räkenska
per. — (18) F S 3403. — (19) Hausen. Bidrag, 166 
F S 3425: 102. — (21) Sv R. Peringskölds saml. - (*{{ 
F S 6938: 20. — (23) F S 3623. — (24) F S 3452. — (2&> 
Borgå D 1667 «/a- — (26) F S 1773. — (27) F S 2373.-; 
(28) R R. — (2d) Lagus, Fin. adelns gods: 158. — (*' 
Waaranen IV, 311. — (31) Waaranen V, 164. - - (32) Sv K. 
Skrifvelser till Arvid Tawast. — (33) F S biogr. Wallenius-
— (34) Sv R. Skrifvelser till A. Oxenstjerna. — (35) Åbo Tid|j-
1784, pag. 22. Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigi"-

TAB. III. 

Klas Jakobsson (tab. II) till Falkenberg * 
Lemo socken. Hofjunkare, förekommer i Åbo 
slotts mantalslängd 1585. Underskref 1590 
finska adelns bekräftelse på arfföreningen. Var 
fänrik vid Axel Kurcks fana, då han 1594 af 
konung Sigismund fick skattefrihet för Koveri i 
Merimasku socken (6), och 1595 % för två hem
man i Lemo socken (7). Bevistade finska 
adelns möte i Åbo 1596. Åtföljde ståthållaren 
Klas Fleming till Tavastland under klubbefejden. 
Erhöll 1599 4/io leidebref af hertig Karl, men 
blcf det oaktadt fängslad och insatt på Åbo 
slott, i hvars räkenskaper han namnes såsom 
fånge ännu 1600 /„. Åter tagen i gunst, ut
nämnd 1601 till '„stallmästare öfver de unga 
hästar i Finland". Fänrik för Jesper Kruses 
fana 1603, och enligt gamla släktböcker (4) 
f 1603, slagen vid Wesenberg. Men enligt 
anteckning i Åbo läns jordebok 1604, befann 
han sig då i fångenskap i Polen (8). — Gin 
med Brita Andersdotter, för hvilken hertig 
Karl 1599i7/io utfärdade försvarsbref .allden-
stund hustrun sin mans missgärningar icke ma 
till ondo njuta". 

B a r n : 

Klas Klasson, till Koveri. Tab. IV. 
Henrik Klasson, till Falkenberg; — f 1615 

(9). — Gift med Brita Henriksdotter. Hon 
sålde 1624 sin andel i Falkenberg till Henrik 

Finckenberg. 
Uradel. Introducerad 1627 på svenska riddarhuset och inskrefs i mat

rikeln under n:r 159 såsom: .Arvid Jakobssons i Finland släkt". Antog 
sedan namnet Finckenberg. Utgången på svärdssidan 1886 4/9. En sido
gren, som förgäfves anhållit om introduktion, fortlefver i Finland. — De ' 
är osäkert om denna introducerade adliga ätt egt samband med den me
deltidssläkt Finckenberg, som 1477, namnes i Åbo (20). 

TAB. I. 
? Mickel Nilsson, .skrifvare", gjorde adlig 

rusttjänst 1562 för Kuumoila i Janakkala socken 
(1). Fogde i Hattula härad; - f 1571 (2). 

B a r n : 

Karin, gift. 
Agn is. 
Valborg, gift med frälsemannen Henrik 

Eriksson till Hemböle i Sagu socken. Deras 
son, Tomas Henriksson, blef 1633 introducerad 
med namnet Boose och Finckenbergska vapnet (5). 
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Fleming. De hade två barn, f späda, det ena 
•Öre, det andra efter fadern (9). 

TAB. IV. 

Klas Klasson (tab. III) till Koveri i Masku 
socken. Bevistade riksdagen 1634. Fick 1652 
31/Ö stadfästelse på frälse för Koveri (10). -
Gift med — 

B a r n : 

Beata, f 1693 1H/,.>. Gift med fänriken 
Krister Spåre, uradel, f 1691. Ärfde Koveri. 

TAB. V. 

Arvid Jakobsson (tab. II). Ryttare under 
Axel Kurcks fana 1587 (11). Deltog såsom 
höfvidsman för en fänika tavastländska knektar 
« ryska tioåriga kriget, och var därunder någon 
tid fången i Polen. Frigifven 1609, och s. å. 
17/9 på fältmarskalken Jakob De la Gardies 
rekommendation begåfvad med hemman i Vesi
laks socken. Uppförde där Viljula säteri. Höf
vidsman för öfre Satakunta härads knektar 
1614 (12), och ännu 1625. Introducerad 1627 
På svenska riddarhuset. — Gift med 

B a r n : 

Jakob Finckenberg, ryttmästare, f 1654. 
Tab. VI. 

Arvid Finckenberg, kapten, f 1694-
Tab. VII. 

TAB. VI. 

Jakob Finckenberg (tab. V). Bevistade 
riksdagen 1634. Ryttmästare. Fick 165131/r, 
konfirmation för Viljula i Vesilaks (10); 
t 1654 20/5, begrafven 24/e i Vesilaks kyrka (13). 
— Gift med Margareta Göransdotter, i hennes 
La gifte. Hon beviljades 1661 eftergift för 
fjärdepartsräfsten. Var 1667 omgift med Jakob 
Schou, i Åbo (14). 

B a r n : 

Arvid, omnämnes 1675 i Vesilaks sockens 
tingsprotokoll (15). 

Klas. Pikenerare vid lifgardet 1673; dra
bant 1675. Bevistade kriget i Skåne. Beford
rad till vice korpral 16764/i2> efter slaget vid 
Lund, af konung Karl XI. Bevistade äfven sla
get vid Landskrona 1677 14/7. Korpral vid dra
banterna 1682% (16). Ryttmästare vid Karelens 
kav. reg:te 1691 »A*. Lefde 1696. - Gift, 
omkring 1695, med Elisabet Ridder (17), dotter 
af kommendanten på Viborg, Peter Hollender 
Ridder och Brita Silfversparre, n:r 99. 

Gustaf Adolf. Ryttare vid adelsfanan 1679/B; 
volontär vid Björneborgs reg:te, 1681 j h i gar
nison i Riga. Volontär vid lifgardet 1683 •%. 

Fänrik vid Åbo inf. reg:te 1685 n / 7 ; löjtnant 
1692i2/10; kaptenlöjtnant 1697 «»/„; kapten 1701. 
- Gift 1698 med Brita Katarina Gjös, dotter 
af lagmannen Johan Gjös, n:r 279, och Sofia 
Ille, n:r 60. — B a r n , se Anrep, tab. 12. — 
Wasastjerna, tab. 12. — 

? Henrik. Reg:ts kvartermästare 1692 och 
ännu 1711 (18). Bosatt i Uskela socken. Gift 
med Lisken Fogelhufvud, dotter af kaptenen 
Klas Fogelhufvud, n:r 226, och Kristina Ramsay, 
n:r 215. De hade tre döttrar; Kristina, f. 1694; 
- Anna, f. 1704, och Helena, f. 1709 i Uskela (19). 

Margareta, uppförd 1705 i Åbo stads man
talslängd, där hon kallas „sergeantsenka". 

TAB. VII. 

Arvid Finckenberg (tab. V). Kom i tjänst 
såsom gemen ryttare 1636 Korpral vid Åbo 
läns kav. reg:te 1639. Fänrik vid Björneborgs 
inf. reg:te 1648; — afsked 1654 för sina svåra 
blessyrer. Hade nämligen i kriget i Tyskland 
fått fyratio hugg, hvaraf „två i hufvudet så stora 
att man kunde lägga hela knytnäfven uti", 
dessutom »åtskilliga kulor som sutto kvar i 
kroppen" (6). Kapten för ett kompani uppbåds 
folk 1656 (6). Fick 16634/i2 Hfstidsfrälse för 
Viljula i Vesilaks och Kilvakala i Kyrö socken, 
samt 1672 3/7 för två ödeshemman i Vesilaks 
(6); — f 1694, öfver 80 år gammal, begrafven i 
Vesilaks kyrka. - Gift före 1649 med . . - . . , 
född utom äktenskap, dotter af Torkel Anders
son af adliga Botila släkten. Åbo hofrätt för
kastade 1649 hennes arfsanspråk (10). 

B a r n : 

Son. Officer vid Lifreg:tet; f 1676, stupade 
i Skåne (6). 

Jakob. Förare vid Björneborgs inf. reg:te 
1674 a»/,. Musketerare vid Lifgardet 1674 «/,0. 
Fänrik vid Burghausens dragon reg:te 1675 w/6. 
Fänrik vid Björneborgs reg:te 1676 w/6; löjtnant 
1677 8 /B ; följde med reg:tet till Preussen. Reg.ts 
kvartermästare 1681 a/12; kapten 1689 «/u; 
t 1708'^/,,, i träffningen vid Liesna. — Gift 
l:o med Anna von Dunten;— 2:o med Kristina 
Elisabet Rosenmuller, som efter hans död föll 
i svårmod och blef sinnesrubbad; f 1728; 
dotter af assessorn Kristian Adrian Rosenmliller, 
n:r 706, och Margareta Elisabet von Rohr, n:r 
807. — B a r n : se Anrep, tab. 3. — Wasastjerna, 
tab. 3. 

Källor: (1) Qft. F. r. o. förl. reg. - (2) F S 4049. — 
(3) F S 3435. - (4) H. — (5) Atninoff. Fin. Rldd. Hist. -
(6) Sv R. biogr. Finckenberg. — (7) F S 1577. — (8) F S 
1646. — (9) Masku D 1624 '•/.,. — (10) R R. — (11) F S 
1458. — (12) F S 4427: 152. - (.13) F S biogr. Vallenius. 
— (14) Åbo D 1667 »/-. - (15) öfre Satakunta D 1675»/.,. 
- (16) O B. - (17) Stranda D 1696 */,. - (18) Hallkko 
D 1711. - (19) Uskela K. — (20) A V, 74 

15 



I H FINNE. 

Finne. — Se Kuurila-släkten. 

Finne. — Se Porvola-släkten. 

Finne. 
Den äldre Sten Henrikssons släkt. Har af forskare efter vapnet blifvit kallad Renhufvud. 
Uradel. Från denna släkt härstammade på mödernet den yngre Sten Henriksson Finne, adlad 

1536 af Konung Gustaf 1, med samma vapen. 

| JSten Henriksson, till 
Poiko i Rimito socken, 
hvilket han dels ärft med 
sin första hustru, dels 
tillöste sig 1456 af sin 
svåger Jeppe Fincke (1). 
Var 1448 fogde i Ta-
vastland på Engelbrekt 
Japssons vägnar (17). 
Lagmansdom i värjo haf-
vande i Norrfinne 1462 

(3) till 1468, och från denna tid till 1490 (18) hä-
radshöfding i Pikis härad. Namnes senast 
1490 (15). Gift l:o med . . . . Fincke. dotter 
af Gödik Fincke, uradel, och Katarina Tawast, 
uradel (2). — 2:o med Anna Jakobsdotter, 
som lefde 1480, men antagligen var död 1490, 
dotter af Jakob Kurck, uradel, och Karin Klas-
dotter (Diekn, Lydekessönernes släkt), samt enka 
efter borgaren i Åbo, Hans Saksen (2). 

B a r n : 
1. Ingrid Stensdotter, gift med Henrik 

Finne i Sääksmäki socken. 
1. Elseby Stensdotter, ingifven i Nåden-

dals kloster 1480 8/i0, jämte sin halfsyster Karin 
Saksen, då Palojoki i Sagu gafs till hennes pro-
vent (2). 

2. Henrik Stensson. 
Egde Poiko i Rimito 
socken. Fogde på Tavas-
tehus 1503 (4). Härads-
höfding i Vemo härad 
1506 (5). Lagman i Norr
finne lagsaga 1507 (6) och 
ännu 1519 (7). Riksråd 
1513 (8). Följde 1513 
Nils Eskilsson Baner till 

Ryssland för att vinna bekräftelse på aflidne riks
föreståndaren Svante Stures dagtingan med detta 
land (9). Höfvidsman på Raseborg från 1513/« 
till w/J0 (10); — f 1522, afrättad i Åbo, på 
konung Kristians befallning. — Gift l:o med 
Valborg Jakobsdotter, dotter af lagmannen 
Jakob Persson, (Ille) och Katarina Olofsdotter Ta
wast, uradel (11); — 2:o med Margareta Fle
ming, i hennes 2:a gifte, f 1546, barnlös, dot
ter af Herman Fleming. n:r 4, och Elin Filpus-
dotter, uradel, samt enka efter slottsfogden pä 
Åbo, Didrik Hansson, t 1512 (12). 

2. Klas Stensson. Upptog af öde Tourula 
och Ordenoja hemman i Pöyttis socken och bru
kade dem under frälse vilkor (13). 

2. Per Stensson, f omkring 1512 (14). — 
Gift med Margit (? Malin), som ännu lefde 
1567, då hon återfick Kårlaks i Pargas, som 
kommit undan hans släkt (16). 

2. Elin Stensdotter Finne, gift med bor-

§aren i Åbo, Nils Muurla, (1). Hade döttrarna, 
rigitta Nilsdotter, f 1539, gift med Simon 

Nilsson, borgmästare i Åbo 1545—58, och 
Margit Nilsdotter, f 1558, gift l:o med Knut 
Kappe; 2:o med Per Fleming, n:r 4. 

2. Margareta Stensdotter, ingifven 1 Nå-
dendals kloster 1490'Ä/10, med Pajala hemman 
i Nousis socken till provent (15). 

Källor: (1) H. - (2) A V, 79. - (3) A V. 14. - J j | 
A V, 183. - (5) A V, 198. - . ( 6 ) Grönblad. Nya Källo'' 
312. - (7) A V, - . - (8) Abo Domk. Svartbok - • . 
(9) Orönblad, Nyt Källor: 571. - (10) Orönblad, Nya K"1: 

BOB. - (11) A V, 204. — (12) H. — (13) L Fin. Adeln9 

Oods: 157. - (14) Orönblad, Nya Källor: 555. (15) A v-
146. - (16) His*. Ark. XV. - (17) A III, 128. - (18) A v-
152. — 

Sigill: Hausen. I -'inlands Mcdcltidssijjill 

Finne. 
Den yngre Sten Henrikssons slakt. Härstammade på mödernet frän 

den äldre släkten med samma namn, och blef 1530 adlad med denna 
äldre släkts vapen. 

TAB. I. 

Henrik Finne i 
Sääksmäki (1), gift 

med Ingrid Stensdotter (Finne, uradel), dotter 
af häradshöfdingen i Pikis härad, Sten Hen 
riksson unwlel Finn<> nrii . . FinCK -riksson, 
uradel 
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B a r n : 

Sten Henriksson Finne, häradshöfding, 
t 1539. Tab. II. 

Margareta Henriksdotter, gift med Hans 
Starck (n:r 222) till Mälo i Pargas socken (l)-

TAB. II. 

Sten Henriksson (tab. I), Finne (2). Egde 
Poiko i Rimito socken. Bisittare, senast i 
lagmansrätt 1529 (3). Adlad 1536. Härads
höfding i Masku härad 1531 (4), namnes 
1539%; f 1539 före %, då konung Gustaf I 
på Gripsholm aflät dom mellan hans enka, bor
garen Simon Persson och Knut Kappe, angående 

TAB. I. 
^fjm^ Stigulf Ragvaldsson. Sålde 

éjt&jEffi^. 1398 med sin hustrus sam-
J K ^ ^ S v a h tycke till Åbo domkyrka ett 
VMF ^ l l a i ^ot*s ' ' ' " a l ^ P 0 ^ ! hy i 
^2^/rJEw] lundo socken, med vilkor att 
\K5sSs5SSy arrendevis besitta det under 
^GnSdr sin lifstid (1). Sigillvittne i 

Åbo 1407 (2), i Pikis 1417 (3). 
B a r n : 
Ragvald Stigul/sson. Häradshöfding i Pikis 

härad 1451 (4) och ännu 1466, men icke mera 
1469. Hans son var antagligen Stig Ragvalds
son (5), väpnare, hvilken 1494 sålde sin andel 
I Sauvala by i Pikis socken till biskop Magnus 
(Stjernkors, n:r 39.) 

Nils Stigul/sson. Lcfde 1466. Tab. II. 

TAB. II. 
Nils Stigulfsson (tab. I). Ingick 1465 ett 

jordabyte med Peder Torstensson, och gaf sitt 
»asta gods i Vallas by mot gods i Palila by 

Gift med Mariet Andersdotter, i hennes 
första gifte (7); dotter af Anders Henriksson 
(Undclöf, n.r 143) och Ingeborg Håkansdotter 
Frille, uradel. Hon blef gift 2:o med väpnaren 
Måns Balk, uradel; — 3:o med Lasse Frans(8), 
som lefde 1486. 

B a r n : 
Jöns Nilsson (7). Tab. III. 
Karin, t barnlös. Gift med Rötker Qvant, 

tysk adelsman. Han fick med henne Palila i 
%kyrko socken (7). 

TAB. III. 
Jöns Nilsson (tab. Il), i Bussila i Pikis 

socken. Ärfde Palila efter sin syster (7). Höll 

arfvet eftef hans morbroder, lagmannen Henrik 
Stensson (6). — Gift l:o 1532 med Anna Knuts
dotter i hennes 2:a gifte, dotter af riksrådet 
Knut Eriksson Kurck (frih. n:r 16) och Elin Klas-
dotter (5) Kurck, uradel, samt enka efter Sten 
Jakobsson (Ille, uradel); - 2:o med Malin 
Persdotter, f 1546, barnlös (1); — dotter af 
Per Fleming, n:r 4, och Elin Hansdotter Lydeke. 

? Barn: 

1. Lasse Stensson, förde i vapnet ett ren-
hufvud, har 15 (7) 9 utfärdat ett kvitto (7). 

Källor: (11 Kungl. Bibi. — Per Brahes släktbok. — 
(2) Jakob Teitts klagomålsreg. (3) A VI, 1.30. - (1) Hau-
sen, Bidrag III, 10. (5) Hausen, Bidrag III, 96. — (6) 
A VI, 177. — (7) Schlegel & KHngspor: Adel. ätieu Pinne. 

glafven 1485 vid väpnaren Knut Bitz bröllopp 
(9). — Gift med Elseby, enka efter en utlänning 
af adel, med hvilken hon hade en son (7). 

B a r n : 

Nits (7). 
Henrik Jönsson i Finskilä 1560. Tab. IV. 
Rakel, gift med Lasse i Andamala (7), sålde 

Palila till Ivar Fleming. 
Elsa, i Bussila. Gift l:o med Nils . . . . ; 

— 2:o med Hans i Bussila, stamfader för adl. 
ointrod. släkten Lax. Hon hade i sitt första 
gifte en son, Jöns Nilsson, konung Gustafs 
småsven 1534, för hvilken styffadern, Hans i 
Bussila, 1534 återbördade Hepojoki i Pikis från 
Åbo domkyrka (10). 

TAB. IV. 
Henrik Jönsson i Finskilä i Sagu (tab. III). 

Rustade till adelsfanan 1556. Uteblcf 1561 från 
mönstringen (11). 

B a r n: 

Jöns Henriksson. Tab. V. 
Erik Henriksson till Finskilä. Tab. VI. 
Isak Henriksson i Finskilä. Tab. VII. 

TAB. V. 
Jöns Henriksson, egde del i Finskilä (12). 

B a r n : 

Henrik Jönsson, sålde sin arflott i Finskilä 
till sin anförvandt, Hans Mårtensson Lax, adl. 
ointrod. 

TAB. VI. 
Erik Henriksson till Finskilä (tab. IV) 

Ryttare under hoffanan 1578, ännu 1582, - f före 

Finskilä-släkten. 
Uradel, antagligen af utländskt ursprung. Fortlefde under 1600-talet i borgerligt stånd i Åbo. 
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1584. — Gift med Karin Johansdotter (13); 
t 1620, i hennes l:a gifte; dotter af Johan Ja
kobsson till Sorais, af adliga Hartikkala-släktcn, 
och Anna Jönsdotter Garp, uradel. Hon var 
redan 1584 omgift med Hans Mårtensson Lax, 
adl. ointrod., och testamenterade sedermera 
Finskilä gård, hennes morgongåfva af hennes 
förste man, till sin senare mans oäkta son, Hen
rik Hansson. 

B a r n : 

Hans Eriksson, f ung (13). 

TAB. VII. 
Isak Henriksson (tab. IV) i Finskilä (12). 

Gift med . . . som i ett senare gifte med 
handlanden i Åbo, Hans Schaefer hade sonen 
Mickel Schaefer (14). 

B a r n : 

Henrik Isaksson, borgare i Åbo, där han 
egde en gård. Begärde 1625 af häradsrätten i 
Pikis „bevis om Finskilä gods" (12); — f före 
1640. — Gift med Valborg Andersdotter, f 1640 
(14), i hennes l.a gifte. Hon blef gift 2:o med 
borgaren Mårten Hoen. 

Elisabet /saksdotter; f omkring 1630. Gift 
l:o 1602 i Åbo med kamreraren Sigfrid Sig-

fridsson, } 1612; — 2:o med ryttmästaren Hans 
Bagge, f 1634. 

Källor: (1) Åbo Domk. Svartb. 113. - (2) Åbo Domk. 
Svartb. 244. — |.3| Åbo Domk. Svartb. 281. — (4) Åbo 
Domk. Svartb. 444. — (5) H. — (6) Sv R. Spridda rne-
deltidsskrifter. — (7) Ivar Flemings jordebok. - (8) Åbo 
Domk. Svartb. ,547. — (9) A V, 95. — (10) A V, 295. — 
(II) Gft. F. r. o. rflrl reg, (12) Pikis D 1625 *L. 
Sv. Kungl. Bibi. — Per Brahes släktbok. — (14) Åbo D 
1640 »/, och •>/,. -

Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigill. 

Fleming. 

Uradel från Danmark, dit den enligt obestyrkt uppgift skulle inkom
mit från Italien. Namnet anger dock att såväl denna nordiska släkt, som 
andra med samma namn leda sitt första ursprung från Flandern. I Pom
mern namnes mellan 1331 och 1354 såsom fogde på Barth, Claus 
Fleming, som kan hafva varit fader till nedanstående Peder, och således 
farfader till lagmannen i Finland, Klas Fleming, om hvilkcn det i en 
gammal släktbok heter att han var »kommen af Pommern". 

Introducerad på svenska riddarhuset 1625 under n:r 4 bland adelsmän. 
Tvännc grenar erhöllo 1569 friherrlig värdighet, men utgingo hvardera 

redan under 1500-talet. Introducerade friherrliga ätten n:r 39, Fleming till Lais, utgick 1786. 
Äfvenså äro bägge grefliga ätterna Fleming, n:r 26 och n:r 132, utdöda. Numera fortlefver en
dast, friherrliga ätten n:r 17, Fleming, bosatt i Sverige. Fn gren af denna friherrliga ätt blef 
1818 immatrikulerad i Finland, men utgick på svärdssidan 1851. 

TAB. I. 
Peder Fleming, riddare. Anträffas i Dan 

mark 1366 (I). Inkom till Sverige med konung 
Frik af Pommern, hvars „frände" han skall 
hafva varit. Lefde ännu 1406 (1). — Gift med 
Kristina, som med honom blef begrafven i 
Gråmunkeklostret i Stockholm. Deras son, Klas 
Fleming, gaf 1424 «/B hundra mark till klostret 
för upprätthållandet af en evig mässa för sina 
föräldrars, sin egen och sin hustrus, samt sina 
bröders, Magnus och Johan, själar (2). 

B a r n : 
Magnus. Riddare, f 1414 (1). begrafven i 

sina föräldrars graf i Gråmunkeklostret i Stock
holm (2). 

Jens. Riddare. Konung Albrekts råd 1384; 
t 1393, begrafven i Vermdö kyrka, som häri 
uppfördt. Hans son, Jöns, var 1430 -1442 kyrko
herde på Vermdö, och 1444 kaplan hos konung 
Kristoffer. (1). * 

Klas, lagman i Österlanden 1402—1427 
Tab. 11. 

Herman, till Kntidstrup i Danmark. Riddare 
Hofmästarc. Lefde 1407. Se Dansk Adels 
Aarbog IX. 

TAB. II. 

Klas Fleming (tab. D 
Riddare 1395 (T). Riks
råd. Har beseglat för
draget i Nyköping 1396 
och konung Eriks stad-
fästelse af drottning Mar
garetas testamente 140b 
Lagman i österländer» 
1402 (3), förekommer i 
sitt ämbete senast 142* 
(4) och torde hafva afli 

dit omkring detta år. ditt med ?-" 
(Enligt ättartaflorna med Cecilia, dotter af slotts
fogden, Klas Lydekesson Diekn, hvilket mot-
säges icke blott af alla Klas Lydekessons fa
milj belysande urkunder, men isynnerhet d*fj] 
att Klas Flemings son, Henrik, bevisligen i s i t t 

första äktenskap var förenad med Klas Lyde-
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kessons dotterdotter, hvilken omständighet san
nolikt just vållat den falska traditionen om Klas 
Flemings eget äktenskap.) 

B a r n : 

Peder. Förrättade 1418 lagmansting för sin 
fader. Kallas 1433 lagmansdom innehafvande 
öfver österlanden, och 1434 lagman öfver Öster
landet! (5). Var således den siste innehafvaren 
af Finlands odelade lagsaga, som 1435 skiftades 
i Norra och Södra Finlands lagsagor. Förekom
mer icke i urkunder efter 1434. 

Henrik, väpnare. Tah. III. 
Ingeborg, gift 1420 10/6 med Laurens Nik-

lasson, antagligen stamfader för adliga Ahtis-
släkten. Han gaf henne Uittamo gård i St. Ka
rins socken till morgongåfva (6). 

Johan. Student i Rostock 1425 och i Erfurt 
1429 (7). Sedan kanik i Åbo. Fullmäktig 1467 
för biskop Kort Bitz' arfvingar. Medlem af Helga 
tre konungars brödraskap i Åbo. 

Magnus, väpnare. Tab. XII. 

TAB. III. 

Henrik Klasson Fleming. (Tab. II). Väp
nare. Bosatt på Gamlagård på Arvasalo ö (10). 
Egde Kaskis i Virmo socken (9), och genom 
sitt senare gifte Viurila i Halikko socken. Lefde 
J445 (11). — Gift l:o med Valborg Jönsdotter 
(10), f före 1477, dotter af Jöns Olofsson Tawast, 
uradel, och Marta Klasdotter (Diekn, Lydekes-
sönernes släkt, uradel); — 2:o med Elseby 
Mänsdotter, dotter af adelsmannen Måns Jo-
Hansson till Viurila. Hon sålde Kaskis till Sten 
Sture och Knut Posse 1490 (9). Lefde ännu 
'518, då hon gaf sin styfsons son, Joakim Fle
ming, fullmakt att tillryggakalla försäljningen 
af Stensböle i Borgå socken, hvilket hennes 
yngre syster olagligen sålt (11). 

B a r n : 

1. Joakim, riksråd, f 1496. Tab. IV. 
1. Birgitta. Gift 1470>»/„„ St. Birgittedag, 

jöed väpnaren Kort Hartvigsson, som gaf henne 
Bolstaholm i Finström socken på Åland till 
[Jiorgongåfva (2), och 1484 i sitt testamente bad 
nUfvidsinannen på Kastelholm, Knut Posse taga 
nenne 1 försvar (12). 

1. Karin. Gift med Nils Jönsson Sluk, 
"fadel, till Grelsby på Åland. Ar 1505 kla 
pde höfvidsmannen på Kastelholm, Frik Jo 
nansson Wase, att denne Nils Jönsson med sin 
Sv^ger Kort Hartvigsson icke infunnit sig till 
!>Ppbådet då det gällde att tillbakaslå konung 
Nans folk. 

1. Johan, lagman, egde Villnäs. Tab. X. 
1. Per, namnes 1491 (15). 

, . 2 . 1'alborg, ärfde Viurila efter sin moder 
'lc0- Lefde 1484 (12). Gift !:<> med borgaren 
•*sse Finne, lefde 1480, egde en gård i Åbo; 
7~ 2:o med /lakan Tidemansson, (.' Magnus-
sJ?n), stamfader för arten Slang. n:r 91. fogde i 
B°rgå län 1519. 

2. Cicilia; f 1549 (10). Gift med Änders 
Olofsson Balk, uradel, den siste af sin ätt. 
Stamgodset Balkis i Vemo socken kom genom 
detta gifte till hennes systersöner Slang. 

TAB. IV. 
Joakim Fleming (tab. Ill), till Qvidja i Par

gas; Lepistö storgård i Virmo; Yläne i Pöyttis. 
Uppförde ånyo sin faders gård, Gamlagård på 
Arvasalo i Nykyrko socken, och kallade detta 
säteri, Sundholm (10). Förekommer såsom dom-
hafvande i Vemo härad 1488 (14). Riksråd 1488. 
Fogde på Åbo slott 1491, råkade i delo med Sten 
Sture för en fånge som undkommit från slottet, 
och afstod i saköre, med sina bröders, Peters och 
Johans, begifvande Kaskis gods i Virmo och 
en del af Ström i Kimito (15). Lefde 1495(16), 
och deltog uti Viborgs läns försvar, men omnäm-
nes 1496 såsom afliden (32) Gift med Elin 
Björnsdotter, som namnes 1490 (17), dotter af 
Björn Ragvaldsson, till Svedja, höfvidsman på 
Tavastehus 1471, och hans hustru Elin. Genom 
detta gifte kom Svedja sätesgård till ätten 
Fleming. 

B a r n : 

Erik, riddare, riksråd, t 1548. Tab. V. 
Ivar, riddare, riksråd, f 1548. Tab. VIII. 
Joakim, kallas stundom Jakob (23) till Lepistö 

storgård i Virmo. Landsfogde 1515 (10). Hä-
radshöfding i Nedra Satakunta ännu 1531 (22). 
Deltog i Finlands befrielsekrig från danska väl
det 1523 (18). Köpte af konung Gustaf 1523 
Yläne i Pöyttis, som Sten Sture tillhandlat sig 
af hans fader, och 1529 två frälsegods Saaris i 
Virmo socken (19). Häradshövding i Kumo hä
rad, med fullmakt 1526 -'/,, (23). Kom i ogunst 
emedan allmogen genom ombud klagat på ho
nom hos konungen (20), men fick kort därefter 
förläning af Meritsa bol i Vemo (21); — f före 
1534, ärfdes af sina syskon (22). Ogift. 

Valborg. Abedissa i Nådendals kloster 1526 
och åtminstone ännu 1531 (24). Lefde 1541 på 
Svedja i Sjundeå, hos sin broder Erik, som efter 
brodern Joakims död tillsagt henne fritt uppe
hälle mot hennes arflott efter Joakim (22), 

Lucia (25). 
Elin (25). 
Margareta, ogift. Skulle efter brodern Joa

kims död enligt öfverenskommelse försörjas af 
brodern Ivar, men vistades ännu 1541 på Svedja 
hos brodern Frik, som då sände henne till Ivar (22). 

TAB. V. 

Erik Fleming (tab. IV), till Svedja och Pik-
kala i Sjundeå, Qvidja i Pargas, Vartsala och 
Runagård i Sagu socken. Född på Qvidja 1487. 
Tjänade, enligt brodern Ivars uppgift, „i sin 
ungdom utlendis" och blef efter sin hemkomst 
landsfogde 1512 (10). Häradshöfding i Pikis 
domsaga 1517. Utmärkte sig i befrielsekriget 
mot konung Kristian, råkade i dansk fångenskap 
på Abo slott 1521, men lyckades genom syn-
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nerlig rådighet undkomma. Amiral öfver svenska 
flottan 1522 och eröfrade s. å vid Furusund ett 
antal danska fartyg. Riksråd 1523 vid konung 
Gustaf Vasas tillträde till regeringen. Befäl 
hafvare 1523, med brodern Ivar Fleming, öfver 
fotfolket i Finland, återeröfrade samtliga fästen 
och fördref danskarne ur landet. Innehade i för-
läning Sagu socken från 1524-1530. Fogde 
öfver Raseborgs län från 1528 (25) till 1540 (26). 
Uppförde Ekenäs stad. Lagman i Söderfinne 
1525. Riddare vid Konung Gustaf Vasas krö
ning 1528. Sändebud till Moskva 1526, lycka
des vinna försäkran på fredstillståndct. Slotts-
lofven på Viborg 1534<23

 4, järnte Nils Grabbe. 
Ånyo utsedd till amiral öfver'svenska flottan 
1535, besegrade danskarnc vid Bornholm och 
stadfästade s. å. i Köpenhamn förbundet med 
Danmark, öfverste 1535 för krigsfolket i Sve
rige. Återvände 1536 till Finland och tillträdde 
sina befattningar därstädes. Erhöll 1541 "% till
baka flere af sina indragna skattegods i Rase
borgs län, samt 1541 8/M Runagård i Sagu och 
Muddais i Pargas socken." Slottslofven på Stock
holms slott 1542. Har beseglat Västerås arfför-
ening 1544. Erik Fleming torde hafva förhjälpt 
Mikael Agricola till utgifvandet af Nya Testa
mentet på finska. Själf har han författat psal
men n:r 382 i gamla svenska psalmboken. 
Afled 1548 M/io på Qvidja. och blef begrafven 
i Pargas kyrka, ilar hans grafsten ännu är be
varad. Gift med Hebla Siggesdotter, som 
lefde enka 1570, dotter af riksrådet Sigge Lars
son (Sparre, n:r 7) och Karin Månsdotter (Natt 
och Dag, n:r 13). Hon fick 1549% bekräftelse 
tillsvidare på sin aflidue mans förfiningar, men 
•Mod sedan n/(i till kronan en del gods mot 
stadig besittning af Vartsala i Sagu, Muddais i 
Pargas och Nuora i Viborgs socken. Behöll till 
sin död häradsrätten i Pikis och Halikko dom
sagor. Ingick 1560 arfsförlikning och afstod då 
till sina barn sitt morgongåfvogods, Svedja (22). 

B a r n : 

Joakim, f. 1534, kammarjunkare, f 
Tab. VI. 

Klas, friherre till Vik, ståthållare i Finland. 
t 1597. Tab. VII. 

Filippa. Fgde Yläne gård i Pöyttis. Gjorde 
1578 sitt testamente, i hvilket hon gaf Yläne 
till konung Johan III, alla sina gods i Sverige 
till sin brordottcr Anna, samt allt sitt lösöre, 
guld, silfver, och allt livad hon egde .kvickt 
och dödt" till sin trolofvade, Knut Jönsson 
Kurck (frih. n:r 16) (27). Hon afled efter lång
varig sjukdom 1578 &/H på Yläne, begrafven 
1579 22/2 (28). 

TAB. VI. 

Joakim Fleming (tab. V) f. 1534, J fastan", 
enligt anteckning i fadern Erik Flemings jorde-
bok. Egde Qvidja i Pargas socken. T en an
teckning 1556 heter det: .Kan K. M:t ock lata 
bruka Joakim hos goda gamla krigsman till 
efter Joakim hafver lust till arkli" (29). Befalld 
1556 af hertig Johan .att vara sändebuden följ-

aktig till Ryssland" (30). Om hans otillbörliga 
och .sällsynta" förhållande under audiensen hos 
storfursten finnes ett bref från konung Gustaf I 
till hertig Erik (31). — Anklagad att hafva be
stulit en tysk skeppare på Pyttis länsmansgård 
och förklarad skyldig 1558 4/i af borgrätt på 
Åbo slott .emedan Joakim hade icke mera än 
1 daler med sig från Viborg och strax skepparens 
pengar borta voro begynte Joakim skifta och 
dela ut pengar" (27). Frikänd 1559 af hertig 
Erik, som vidare ransakade i denna sak. Her
tig Eriks kammarjunkare. Bevistade riksdagen 
i Stockholm 1560 och i Arboga 1561. -
Förorsakade vid konung Eriks kröning 1561 ett 
slagsmål hvarvid några pommerske adelsmän 
lita sårades, och skulle på konungens befallning 
därför mista lifvet, men blef på de förorättades 
anhållan benådad. Afgick 1563 jämte Nils 
Krumme på en beskickning'till Livland, nam
nes icke senare och torde hafva aflidit s. å. 
1563. — Gift 1561 om hösten (30) med Agda 
Persdotter, kallad .Charitas", konung Eriks 
fordna älskarinna, dotter af den rike finske bor
garen i Stockholm, Peder i Porten. 

Barn : 

Anna, f. omkring 1562. Vistades efter sina 
föräldrars död hos sin faster Filippa och 
ärfde 1579 efter henne alla hennes gods 
.vid sjösidan och i Sverige" (27). Trolofvad 
några år före 1595 (33) men på grund af sin 

roders, ståthållaren Klas Flemings, motstånd, 
först efter dennes död 1597 förmäld med hertig 
Karls kammarjunkare, Hieronymus von Hirck' 
holtz, n:r 94, f 1618, i hans l:a gifte. Han 
var åtminstone redan 1608 omgift. 

TAB. VII. 
Klas Fleming (tab. V) f. under 1530 talet-

Utnämnd till höfvidsman 1556 1:i/,„ under på
gående krig med Ryssland, öfver skldkarlar från 
Savolaks (34). Bevistade riksdagen i Stockholm 
1560 och i Arboga 1561. Riddare 1561 »/o vi«| 
konung Eriks kröning. Fogde på Padis hus 1 
Livland 1561. Lagman i Södra Finland 1562 tf/i 
till 1576. Öfverstebefallningsman på det nyss 

rade Wittensten 1563 (23). Beseglade stän
dernas beslut om arfföreningen 1560 och deras 
tillstånd till konung Eriks engelska giftermål 

Förde befäl 1563 vid Åbo slotts bciag-
och förordnades s. å,*/8 att hålla uppslå 

1 den fångnc hertig Johan och föra honom 
till Gripsholm. öfverste tygmästare 1564, be
vistade Bohus belägring. Amiral 1564/6, n»*f 
afsatt s. å. för flottans förhållande vid ölan"' 
Sändes 1568 af konung Erik med några krigs
fartyg att möta hertigarne på Mälaren, då de » 
fiendtlig afsikt närmade sig Stockholm, m*0 

svek konungens sak och öfvergick till hcrtigarne-
— Vid konung Johans kröning 1569 *% utnäm^ 
till riksråd, och upphöjd i friherrligt stånd meö 
Vik i Sjundeå socken till friherreskap. Krigs' 
öfverste 1569'7,.,, att föra befäl öfver fälttåg! 
till Norige. Amiral 1570 »v,;. Förordnad W 

att ofvervaka konung Eriks förvaring P3 
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Gripsholm. Öfverstebcfallningsman i Finland 
1574 12/ och s. å. !,/io tillika särskildt öfver Vi-
borgs slott och län. Kommissarie till fredsun
derhandlingarna med Ryssland, jämte Herman 
Persson Fleming och Henrik Horn, med full
makt 1574 >7/,. Riksamiral 1583. Lagman i 
Uppland och Norrland 159019/3. Krigsöfverste 
och ståthållare öfver Finland och Estland 1591, 
med ny och vidgad fullmakt 1593 ̂ Y-. Bar vid 
konung Sigismunds kröning 1594 rikssvärdet. 
Riksmarsk 1594. Ledde under klubbefejden den 
konungsliga arméen i Finland, och slog själf 
bondehären vid Nokia 1597 2/11 och i limola 
1597 - % Afled efter kort sjukdom 1597, natten 
mot i3/4, vid Pojo kyrka, på väg från sin gård 
Pikfcala till Bjärnå kungsgård. Nedsatt i Abo 
domkyrka, men sedermera begrafven i Pargas 
kyrka. Hans fäderneärfda gods voro Svedja 

Pikkala i Sjundeå, MuddaXs i Pargas. Han 
innehade efter sin broder Joakim, Qvidja i Par
gas, och efter sin syster Filippa, Yläne gård, 
som han efter hennes död återlöste af konung 
Johan, till hvilken hon gifvit detta sitt arfgods 
1 testamente. Både Qvidja och Yläne gåfvos 
sedermera af hertig Karl till HJeronymus von 
Birckholtz, gift med Joakim Flemings dotter. 
Klas Fleming hade i förläning 1561 och 1562 
Sibbo socken, och från 1569 r>/t till 1575 nio 
skattmarker i Lojo och Sjundeå, egde dessutom 
Hirsjärvl och Jokkas i Somero socken samt 
sedan 1562 Jokisato i Halikko socken, förutom 
andra strödda lägenheter. Friherreskapet Vik 
omfattade tjugunio mantal i Sjundeå socken. 
Qift 1573 Vn med Ebba Stenbock, f 1614; 
dotter af riksmarsken Gustaf Stenbock (n:r 12), 
'H'h Brita Eriksdotter I.eijonhufvud, samt syster 
ml konung Gustaf I:s enka, Katarina Stenbock. 
{"Jon fördes med sina döttrar 1599 på hertig 
J>arls befallning, efter Åbo slotts eröfring, fången 
j'H Stockholm, där de insattes i borgaren Ve-
ain de Viiks hus. Återfick 1602 */«. genom 

n.eriig Karls påbud, sina egna och hälften af 
s.m mans arfgods, förbrutna sedan 1599. Kon-
!lr"iation på dessa gods beviljades 16027/,.,, 
J*reftei l6088/4, och senast 16142>/tf (36). Af-
"den innan Kil 1 '• „, (27). 

Barn: 

Gustaf, f 1583 på Rydboholm. 
Erik, f ung, begrafven i Pargas kyrka (30). 

« Katarina, j 1649 % Gift 1620 »/, på 
?tr(imsholm, då drottning Katarina Stenbock höll 

rölloppet, med friherre Erik Klasson Bjelke, 
*.'rm. n:r 8). Hon sammanställde om sin bro-
:eJ" -lohans öde en skriftlig berättelse, dat. 1643, 
|jch utgifven i första bandet af Loenboms Anec-
°*er om Svenska män. 

<j. Johan, f. 1578. Kammarjunkare hos konung 
gtfsmund i Polen, dit han afreste 1597 L (38). 
' ölJde konungen till Sverige 1598 och deltog i 
* fejder som uppstodo vid hans ankomst, samt 

u "ans förhastade återfärd till Polen, men kom 
l ^ s. å. om hösten hem till Finland för en-
JWda angelägenheter. Vistades på sin gård 
jyWja i Pargas. Deltog hösten 1599 i Åbo slotts 

' mot hertig Karl, blef efter slottets eröf

ring fängslad och 1599 10/n halshuggen i Åbo. 
Begrafven i Åbo domkyrka u/n, hvarvid ringdes 
med alla klockor. — Ogift. 

Hebla, t 1639 Va på Tuna i Sverige. Gift 
1615 Ä{/8 i Stockholm "med riksrådet Peder Baner 
(frih. n:r 22), f 1644. 

Margareta, begrafven 1599 i Stockholms 
Storkyrka, Bref af 1598 från henne till brodern 
Johan, bevaras i Sv. Riksarkivet (27). Ogift. 

Gottskalk Klasson (f. utom äktenskapet, af 
okänd mor), kammarjunkare, adlad 1591. Se 
Gottskalk Klassons släkt. 

Karl, (f. utom äktenskapet, af okänd mor), 
student i Rostock 1594/,,, kallas i matrikeln: 
Garolus Nicolai Flemingiiis (37); — f 1596 i 
Åbo, begrafven med alla klockor. 

Olof Klasson, (f. utom äktenskapet, af 
okänd mor). Fången vid Åbo slotts eröfring, 
jämte halfbrodern Johan Fleming. Afrättad på 
hertig Karls befallning 1599 !%, begrafven v2!n 
i Åbo domkyrka. Johan Fleming, i sitt afskeds-
bref till modern, anhöll då han trodde att Olof 
Klasson skulle förskonas till lifvet, att hon ville 
utverka hans legitimation „på det att de vapen 
som min käre sal. framlidne fader fördt hafver 
måtte icke blifva nederlagdt" (38). 

Filippa Klasdotter (f. utom äktenskapet, 
af okänd mor). Gift med Johan Joens-
son (38). Halfbrodern Johan Fleming skref två 
dagar före sin afrättning till sin moder och bad 
henne ihågkomma Filippa och hennes man, 
hvilka på allt vis bistått honom i hans fången
skap och lofvat bestyra om hans begrafning. 

TAB. VIII. 
Ivar Fleming (tab. IV), till Sundholm i 

Nykyrko och Nynäs i Nousis socken. Skref i 
sin ännu bevarade jordebok »jag i min ung
domstid samt mina äldste bröder tjänade i främ
mande land". Var landsfogde i Kumogårds län 
1512 (39), men blef afsatt, hvarpå biskop Arvid 
Kurck hos riksföreståndaren inlade sitt förord 
för honom i anseende till Jandsensläglighet och 
god tycke som han hafver af allmogen" (40). 
I läradshöfding i Masku, Vemo och Virmo härad 
1520. Tog såsom höfvidsrnan för de tyska 
hjälptrupperna verksam del i befrielsekriget mot 
Kristian II, då äfven hans gård Sundholm under 
danskarnes ströftåg blef sköflad. Riksråd 1523, 
därtill utsedd vid riksdagen i Strengnäs. Ami
ral 1523. Lagman öfver halfva Norrfinne 
lagsaga 1524. Befallningsman på Kastelhohn, 
som 1524 » / y inventerades till, och 1537 
från honom. Riddare vid konung Gustafs krö
ning 1528. Lagman öfver hela Norrfinne nu 
sammanslagna lagsaga från 1533 .om fastlagen" 
till 2/(i, då Österbotten och Satakunta lagmans
rätt återlämnades till den fordne innehafvaren 
Knut Eriksson Kurck (23). Sändebud till Kö
penhamn 1532. Sändes med en örlogsflotta till 
Tyskland 1534 för att värfva krigsfolk, drabba
des af storm och råkade efter ankomsten till 
Dan/ig genom sitt oroliga manskap i svårighe
ter, som slutade med att han blef fängslad och 
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längre tid kvarhållen i fångenskap. Erhöll efter 
sin hemkomst förläning af kronans gärd i Töf-
sala 1536. Har beseglat arfföreningen i Västerås 
1544. Namnes senast 1547 5/,2 (44), f 1548 och 
enligt uppgift bcgrafvcn med sin broder Erik i 
Pargas kyrka 1548 »»/^ (41). — Gift med Metta 
. . . . , i hennes 2:a "gifte, dotter af Gottskalk 
Arendsson till Nynäs och Sjöholm (42), och Elin 
Nilsdotter, samt enka efter Ragvald Knutsson 
Pik (42). 

Barn: 

Lars, friherre tfll Nynäs, f 1561. Tab. IX. 

TAB. IX. 

Lars Fleming (tab. Vill), egde Nynäs i Nousis 
och Sundholm i Nykyrko socken. Vistades i 
Tyskland 1540. Häradshöfding på Åland 1556"',,. 
Fullmakt 1556'21/0 att föra befäl öfver krigsfolk, 
som på »skepp och galejor uppå de Revalska far
vattnen draga skola" (30). Sändebud till Danmark 
1553 (23). Befallningsman på Viborg jämte Klas 
Kristersson Horn 1556 (23). Bevistade riksda
gen i Stockholm 1560 och i Arboga 1561. Fri
herre vid konung Erik XIV:s kröning 1561. 
Erhöll 1560'^/-, Virmo skogsbygd på behaglig 
tid. Ståthållare på Reval och öfver Estland 1561. 
Ankom till Reval 1561 »/,a ; f 1562^/a därstä
des i pesten (30). — Gift 1549, söndagen före 
St. Laurentiidag. pfl Penningby, med Birgitta 
Larsdotter, och gal henne Lepistö gård i Virmo 
till morgongåfva (10); dotter af riksrådet Lars 
Turesson (Tre Rosor) till Penningby, och Kerstin 
Eriksdotter Gyllenstjerna. Hon lefde enka 1571. 

B a r n: 

Ivar. friherre Fleming till Nynäs; — I 1569 
*/i, i sitt sjuttonde år. Begrafven 1569 u , 143). 

Elin, gift 1574:u/io med riksrådet och ståt
hållaren Klas Bjelke (n:r 8) i hans l:a gifte. 
Begrafven jämte honom i Väster Åkers kyrka i 
Uppland, under en grafsten med Bjelkes och 
Flemings vapen (42). 

Margareta, f 1545 på Sundholm, begrafven 
i Nykyrko kyrka (43). 

TAB. X. 
Johan Fleming (tab. Ill), till Tjusterby och 

Gammelby i Borgå socken, samt Torlaks i Ny
kyrko socken. Väpnare 1470. Domhafvatuh i 
Norrfinne lagsaga 1494. På förslag till lagman 
i Norrfinne 15<)6, då emellertid Knut Eriksson 
(Kurck, frih. n:r 16) blef utnämnd (46). Har 

bevittnat Magnus Frilles testamente (47). 
l.efde 1514 (48). Gift l:o med Märta Eren-
gislesdotter, dotter af befallningsmannen på 
Viborg, Erengisle Björnsson (Diekn, uradel) och 
Karin, som sades vara konung Karl Knutssons 
oäkta dotter (49); — 2:o med Valborg. „en 
prästedeija", hvilken ur en tidigare förbindelse, 
antagligen med en präst, medförde barnen, Hans 
Petri, sedermera domprost i Åbo, t 1547, och 
Brigitta, abedissa i Nådenda] under 1550-talet (50). 

B a r n : 

1. Anna. Arfskifte efter henne förrättades 
1545 på Tjusterby (51). Gift l:o med slotts-
lofven Olof Pedersson Lille (Wildeman n:r 89); 
— 2:o med fogden i Borgå län, Matts Larsson 
(Poitz n:r 246) till Tervik i Borgå socken, afrät-
tad i Stockholm, före 1555 (61). Genom hennes 
första gifte kom Tjusterby till ätten Wildeman. 

1. Brita, ) omkring 1570. Gift l:o med 
Måns Nilsson Balk, uradel, lefde 1528; — 2:o 
redan 1530 (52), med slottsfogden Torsten Sa-
lomonsson (Ram, n:r 155) adlad 1525; f före 1558. 

2. Peder, befallningsman. Tab. XI. 
2. Valborg. Gift, före 1545, med Måns 

Nilsson (Stjernkors, n:r 39) till Ristiniemi, i hans 
l:a gifte Han lefde 1567 (30). 

2. Karin. Gift med Jakob Liansson (55J, 
antagligen befallningsmannen Jakob Hansson 
(Skälm i Finland, n:r. 144) till Bollböle i Pargas, 
lefde 1563. 

TAB. XI. 

Peder Fleming (tab. X) till Friskala i St 
Marie socken. Inskrifven vid universitetet J 
Rostock 1513 och 1514 därstädes promoverad 
till baccalaureus (37). Erhöll 1536»/5 förläniflg 
af Mervis bol i Hattnia socken (53). Befallnings-
man på Abo slott. Ledamot af borgrätt l55o-
Har 1560 bland adeln beseglat konung Gusta 
l:s testamente. Gift med Karin Sparre, »•' 
Hålbonas, f före 1578 ai/4. dotter, af underlag
mannen Håkan Andersson (Sparre, n:r 7) &*1. 
Ingrid af Forstena-släkten. Begrafven med t)1'1 

sina barn i Stora Malm kyrka i Södermanland 
hvarest öfver dem finnes uppsatt ett epitafh"" 
med datum 1578*/4 (2). 

B a r n : 

Johan, t före 15782,i/-i 
moder och tre syskon. 

Begrafven med sin 

Erengisle. Sventjänare på Tavastehus 15? 
(54); I före 1578'-,,i„ begrafven med sin nW|L' 
och tre syskon. 

Margareta, \ före 1578a,i/4, liksom ovan
stående. 

Anders. Egde mödernegodset Hålbonäs ' 
Södermanland. Gift, enligt ättartaflorna, °c 

hadc en son, Peder. 
Henrik. Förde karelska fanan vid k ° n S 

Gustaf I:s begrafning 1560. Förekommer i**, 
i mantalsläigd på Tavastehus 154). Egde va 
och Djula Södermanland. Lefde 1567 (55)-

Kristina. Gift med ståthållaren A*f* 
Larsson Cruus (af Edcby, n:r 69), t 1591 • 

Brita, lefde 1576 (56). Gift l:o med H g 
mästare Ture Persson (Ållongren i Finland-
115); — 2:o före 1579 med slottsfogden j» l 'd 
vastehus, Sten Fincke. uradel, t 1599, afrai1 

i Åbo. J 
Erik, f ung före 1578»/,, begrafven % 

sin moder och sina syskon i Stora Malm »J 
i Södermanland. 
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TAB. XII. 

Magnus Fleming (tab. II) till Villnäs i Vill-
näs kapell. Väpnare. Gaf Kulho i St. Karins 
socken till Svartmunkeklostret i Åbo, „och 
hans son Herman anammade det undan klostret 
igen, men när Herman dödde och hans barn 
blefvo efter honom öfvermaga, tillvållade sig 
munkarne godset under klostret igen" (10). 
Lefde 1450. Gift med Elin Nilsdotter, dotter 
af riksrådet Nils Hermansson Kurck, uradel, till 
Villnäs (Louhisaari) och Cecilia Filpusdotter 
(Lama?). 

B a r n : 

Ingeborg, lefde enka 1490, (57). Gift med 
lagmannen i Norrfinne, Hartvik Jakobsson 
(Garp, uradel) f 1486. Hon var barnlös och 
gaf 1486, för sin egen och sina föräldrars själa
gagn, jungfru Katrina Nilsdotter, som sin egen 
dotter till Nadendals kloster, med Luuspää gods 
» Pemar till provent (58). 

Herman, lefde 1486. Tab. XIII. 
Margareta, gift l:o med Jöns Olofsson 

(Stenbock?); — 2:o med Nils Hon 
[efde enka 1490 och hade då en myndig son 
Henrik Nilsson (57). 

Hans, lefde 1488 (8). Tab. XXII. 
? Magnus, präst, »dominus Magnus Flae-

niingis" begrofs 1517 i „Calliala" Tyrvis 
kyrka (60). 

TAB. XIII. 

Herman Fleming (tab. XII) till Villnäs. 
Namnes 1486 i sin systers, Ingeborgs, gåfvobref 
hll Nadendals kloster (58), lefde icke mera 1490 
(57). — Gift med Elin Filpusdotter, som lefde 
enka 1490 (57); dotter af ståthållaren på Rase
borg, Filpus Ivarsson, uradel, och Elin Fincke, 
Uradel. 

B a r n : 

Magnus, lefde 1490 (57). 
Katarina, ingafs af sin moder 1490 till Na

dendals kloster, med Hämmäis gods i Uskela 
s°cken till provent. Hennes broder, borgmästa
r n Erik Fleming återlöste detta gods 1531 
e"er Västerås recess (59). 

Per, häradshöfding, lefde 1552. Tab. XIV. 
) . £ / ' * , borgmästare i Åbo, lefde 1532. Tab. 

. Margareta, efter henne skiftades arf 1547 
$• Gift l:o med fogden på Åbo slott, Didrik 
Ua'isson, f 1512; — 2:o med lagmannen i 
'Norrfinne, Henrik Stensson (Finne, uradel), 
' '522, afrättad på konung Kristians befallning. 

TAB. XIV. 

• Per Fleming (tab. XIV), till Villnäs i Villnäs 
*apell. Hänulshöfding i Maskti härad 1515 
^Cn ännu 1519 (45). Lefde 1552 (61). - Gift 
netl Elin Lydeke, dotter af Hans Lydeke från 

Pommern, hvilken i vapnet förde en hvit dufva, 
och Kerstin Henriksdotter Finkenberg (55). 

Barn: 

Karin, f före 1564 (75). Gift med slotts
fogden Erik Olofsson (Stålarm, n:r 32), i hans 
l:a gifte. 

Herman, riksråd, fältöfverste, f 1583. Tab. XV. 
Malin, lefde enka 1546 (62). Gift med hä-

radshöfdingen Sten Finne, adlad 1536; — f 1539; 
i hans 2:a gifte. 

Kerstin, t 15735/i2 på Karuna gård i Karuna 
kapell. Gift med slottsfogden på Svartsjö slott, 
sedan på Åbo, Henrik Simonsson till Karuna 
adlad 1562; — f 1570. 

TAB. XV. 

Herman Fleming (tab. XIV) till Villnäs i 
Villnäs kapell. Hofjunkare 1544. Fogde i 
Norra Finland 1545 2% - 1549 (63). Befallnings
man på Tavastehus 1553—1556. Af konung 
Gustaf utsedd 1556 att jämte Henrik Klasson 
Horn biträda hertig Johan vid styrelsen af Fin
land. Ofvergick dock 1563 under konflikten 
mellan konung Erik och hertigen, liksom Horn, 
till konungens parti. Förordnad 1559 % till 
„höfvidsman på den flotta som utrustas skall" 
(64). Bevistade ständermötet i Stockholm 1560 
och i Arboga 1561. Slottslofven på Wittensten, 
fullmakt 1563 '*>/6. Häradshöfding i Vemo hä
rad åtminstone 1547 1567 och från 1576—1583. 
Lagman i Södra Finland 1576-1583 (30). Un
derståthållare på Revals slott 1564 »/„ till s. å 
i:Vi2- Ånyo 1565 a)/i slottslofven på Wittensten, 
som han år 1570 försvarade mot ryssarnes an
fall. Slottslofven på Viborg 1571 21/6, samt skulle 
föra befäl öfver allt krigsfolk i Viborgs län 
Fältöfverste i Finland 1572 % (23). Förordnad 
157319/. att föra befäl öfver örlogsflottan på 
BNarviska farvattnet". Riksråd 1573. Krigsöf-
verste i Livland 1573,J/10 (23). Sändebud till 
fredsunderhandlingar vid ryska gränsen 1574 «/v 
Ånyo 1574 6/4 fullmäktigad öfver skeppsflottan 
på Narviska farvattnet. Öfverste för allt krigs
folk i Finland 1574 «/10. Öfverstebefallningsman 
öfver Viborgs och Nyslotts fästningar 1575; 
stadfästad i detta ämbete 1577 »yu (23). Be
vistade adelsmötet i Åbo 1577. Slagen till rid
dare 1582 >/7 af konung Johan på Svartsjö slott 
(63). Ståthållare på Narva 1582 ' /„ (65); — 
|- 1583 -'/., i Helsingfors, därifrån hans lik isvä-
gen fördes till Villnäs. Begrafven i Villnäs 
kapellkyrka 1583% (65). - Herman Fleming 
egde utom Villnäs, där han var bosatt, lägen
heter i olika delar af landet. Så erhöll han 
1561 i förläning Askais i Vahto socken, och 
1569 8/7 fyra prebendegods i Töfsala. År 1574 
14

 7 donerades till honom ättens stamgods, Kas-
kis i Virmo, som hans släktingar 1490 försålt. 
Ar 1581 erhöll han Hannula i Villnäs. — Gift 
1544 i julhelgen, på Stockholms slott, med 
Gertrud Håkansdotter, f 1585, .14 dagar före 
jul" (65), på Villnäs, och där begrafven 1586 »A-
dotter af Håkan Persson (Hand., n:r 59) och 
Kristina Trun. 

16 
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Barn: 
Erik; f ung. • skeppsbrott vid Born

holm (55). 
Elin; f 1603 "/« i Helsingfors, 49 år 

gammal, enligt epitatium i Tenala kyrka, där 
hon blef begrafven. — Gift 1579 9/7 med Arvid 
Eriksson Stålarm (n:r 32), fältöfverste, ståthållare 
i Finland, f 1624 i fängelse på Gripsholm. 

Klas, ståthållare, f 1616. Tab. XVI. 
Lars, ståthållare, f 1602. Tab. XIX. 
Magnus. Kammarjunkare. Följde 1577 sin 

fader till Nöteborg. Slottslofven på Reval 1579; 
— t ^öre 1581 w/7, då hans enka namnes i Åbo 
slotts mantalslängd. — Gift med Elin Torstens
dotter, t under 1590 talet, i hennes l:a gifte; 
dotter af Torsten Henriksson till Autis, adel, 
och Barbro Olofsdotter Wildeman, n:r 89. Hon 
blef omgift med ståthållaren på Nyslott, Gödik 
Fincke, uradel, f 1617, i hans 2:a gifte (27). 
Begrafven med sin senare man under ett mo
nument i Ulfsby kyrka. 

TAB. XVI. 
Klas Fleming (tab. XV) till Lehtis i Virmo 

socken. Kallades »unge Klas Fleming" till åt
skillnad från sin äldre namne. Student i Rostock 
1571 /10, sedan i Wittenberg. Hemkom 1575 
från Tyskland, som han berest med grefve Erik 
Brahe. Kammarjunkare hos hertig Sigismund i 
Stockholm 1576 till 1577 om hösten, då han 
följde sin fader till Nöteborg (65). Befallnings
man på Nyslott 1578 1/9. öfvervaktmästare 
1582 2 /u . Fullmäktigad 158413/7 att föra öf-
versta befallningen öfver Koporie slott och län; 
afsked på egen begäran 1587 la/,. Ryttmästare 
för hoffanan 1587 M/u, för finska adelsfanan 
1590, samt för den nyinrättade „kennefanau" 
1591. Befallningsman på Åbo slott 1593 7/3, 
tillika med Hans Eriksson till Brinkkala. Ståt
hållare på Narva 1593w/s. Förlorade 1595 ge
nom riksmarskalken Klas Flemings förvållande 
alla sina ämbeten (65). Ombud vid gränslägg
ningen mellan Savolaks och Kexholms län 1 
befullmäktigad att i Kexholm sammanträda med 
ryska sändebud. Af hertig Karl satt till ståt
hållare på Åbo slott 1597 1Vio» m e n upplät slot
tets portar för konung Sigismunds parti, och 
måste för hertigens hämnd fly till Tyskland. 
Vistades 1603 i Rostock, där han om händelserna 
i Finland utgaf en skrift: Res in Pennia qui 
rnutarint et variarint per octoennium. - Sedan 
standermötet i Norrköping 160-1 beviljat amnesti 
åt politiska flyktingar, återvände Klas Fleming, 
men blef i Stockholm fängslad. Sammanställde 
nu en svensk berättelse om sina öden (65), och 
frigafs snart. Hemkom till Finland och bosatte 
sig på Lehtis sätesgård, som han uppfört från 
1579 till 1584 (66), på Kaskis egor i Virmo 
socken. Munstrade krigsfolk i viborg 1609 
(67); — t 1616 på Lehtis. — Gift l:o 15781/7 
på Kånkas, med Elin Henriksdotter Horn, 
t före 1609, dotter af Henrik Klasson Horn (af 
Kånkas, n:r 12) och Elin Arvidsdotter (Stålarm, 
n:r 32); — 2:o med Dorotea von Rappe, 
t 1652 w/i på sitt enkesäte Blekanäs i Gustafs 

socken, och begrafven i Töfsala kyrka u/8» med 
sin styfson Herman. 

Barn: 
1. Herman, f. 1579, landshöfding, t 1652. 

Tab. XVII. 
1. Bo, f. 1580, „Mikaéli tid", f barn (65). 
1. Elin, f. 1581, om hösten (65); f 1654, 

barnlös. Begrafven med sin man i Sorunda 
kyrka, i Södermanland. Gift 1612 i»/10 (27) med 
landshöfdingen Peder Erlandsson Bådt, n:r 3, 
f. 1581, f 1654. 

1. Henrik, f. 1584, krigsråd, f 1650. 
Tab. XIX. 

TAB. XVII. 
Herman Fleming (tab. XVI), till Hannula i 

Villnäs kapell;.f. 1579M/. (65). Student i Ro
stock 1597. Assessor vid den nyss stiftade hof-
rätten i Åbo 162315/(! till 1641. Landshöfding 
i Nyslotts län 16413"/10, blef 1645 anklagad för 
grofva tjänstefel, hvaröfver hofrätten tillsatte en 
särskild kommission, som sammanträdde på 
Nyslott i oktober 1645 (68). Han beskylldes 
att hafva låtit fängsla ämbetsmän, då de icke 
dömt efter hans vilja, och att hafva brutit in j 
tingssalen med dragen värja (69). Förklarad 
ämbetet förlustig, afsatt 1646 '*% (68); f 1652 
på Hannula, begrafven 1652 ll/§ j Villnäs kapell
kyrka (27). - Gift l:o med Mätta /lie, f före 
1625; dotter af Abraham Ille, n:r 60, och Elisa
bet Fincke, uradel; — 2:o, var det 1625, med 
Anna Stubbe, i hennes 2:a gifte, dotter af Ja
kob Olofsson Stubbe, adliga Bollstad-släkten, 
och Hebla Wildeman, n:r 89, samt enka efter 
ryttmästaren Klas Kristersson (Gyllenhjcrta, 
n:r 40). 

Barn: 
1. Klas, överstelöjtnant vid Karelska in

fanteriet 1647; f i Tyskland. Ogift (55). 
1. Elisabet, lefde enka 1675. Gift. 1639 

-1/,,, på sin fasters gård östanå, med öfversten 
Johan Yxkull, n:r 76, i hans 2:a gifte. 

2. Elin, f före 1674. Gift med löjtnanten 
Karolus Oyllenflög, n:r 434, i hans l:a gifte> 

2. ? Henrik, student i Upsala 1638. 
2. Per. Kammarherre 1650. Kommendant 

på ösel 1661 1672. Gift i Stockholm loo* 
'- ,, med Märta Posse, som lefde 1692, dottef 

af landshöfdingen Krister Posse, n:r 14, ocn 
Kristina Sparre af Rossvik, n:r 7, samt enka 
efter amirallöjtnanten. friherre Gustaf Sperlinfc.' 
frih. n:r -13. B a r n : se Anrep, tab. 21. -
Hermansson Flemings ättegren innehade visser
ligen inpå 1700 talet Hannula gård, men hao« 
efter hans död sin hemvist i Sverige, och ka 
därför icke utredas i detta arbete. 

2. Ebba, köpte 1685 Storgården på Lu|>n* 
nonmaa ö. Gift omkr. K..".ii med kornet te 
Karl Jordan, n:r 243, \ 1662, afrättad för tveg»»*-

TAB. XVIII. 
Henrik Fleming (tab. XVI) till Lehtis J 

Virmo socken; f. 158415/B på Äkersholm l0^' 
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Student i Rostock 1602 (37). Kom i tjänst un
der konung Karl IX:s lifgarde, bevistade slaget 
vid Kerkholm 1605. Hofjunkare 1606. Löjtnant 
vid adelsfanan 1610 under tåget till Kalmar. 
Illa sårad under dåvarande krig. Måste 1612 
resa hem för att kurera sig. Blef sedan rytt-
mästare vid Uplands fana, bevistade ånyo kriget 
mot Danmark, och därefter kriget i Ryssland, 
under hvilket han var med vid Augdov, Pleskov, 
samt Novgorod. Hemkom 1615 (70). Svenskt 
ombud vid fredslutet i Stolbova 1617. Öfverste 
för krigsfolket i Karelen 1618 14/„. Landshöfding 
i Ingermanland 1620 % öfverste för finska 
rytteriet 1622 "Vi- Hugnad 1623 % med förlä-
ning af Lais slott och län i Livland. Introduce
rad 1625 på ättens vägnar under n:r 4 bland 
adelsmän. Vice amiral 1628. Sändebud till 
Moskva 1634. Krigsråd 1638. Bevistade riks
dagen 1627. Utsågs vid ständermötet i Stock
holm 1630 till landtmarskalk, men afsade sig. 
Var landtmarskalk 1643 och 1644, samt deltog 
i riksdagarna 1633, 1635, 1638 och 1642. Ledde 
fälttåget 1644, då Jämtland eröfrades från dan
skarne. Röstade vid utskottsmötet i Stockholm 
1645 för fortsatt krig. Afled 1650 ?/„ i Stock
holm. Begrafven 165131/s i Virmo kyrka un
der ett marmormonument. Egde utom Lehtis, 
diir han var bosatt, — Fagernäs i Töfsala, Yläne 
I Pöyttis, samt gods i Sverige och i Livland. 
Har till Jakobskyrka i Stockholm gifvit predik
stolen och den vackra södra kyrkoporten, och 
grundlagt Mietois kapellkyrka. Gift Lo 1608, 
14 dagar före påsk, med Ebba Erlandsdotter 
Bååt, f 1630 (70); dotter af häradshöfdingen 
Erland Johansson (Bååt, n:r 3) till Fituna, och 
Margareta Beureus, n:r 104; — 2:o 1633% 
med Sigrid Kurtzel, t 1673»/., begrafven 
1674-^/, i Riddarholmskyrkan (70"); dotter af 
landshöfdingen öfver Nerike, Jost Kurtzel, och 
Ebba Liljehöök af Fårdala, n:r 1. 

B a r n : 
1. Johan; f. 1609 */6 på Fituna i Söder

manland. Studerade i Leyden 1630 till 1632. 
Volontär 1633 i Holland under Prinsens af Ora-
nien reg:te, bevistade belägringen af Mastricht. 
Rheinberg och Bredau. Hemkom 1634 om hös
ten; följde 1636 med grefve Jakob De la Gardie, 
såsom hans uppvaktare, till kriget i Tyskland. 
Sändes s. å. tillbaka till Sverige att delgifva 
legeringen fredsförhandlingar. Följde åter till 
Tyskland med fältmarskalken Herman Wrangel; 
hlef strax efter ankomsten af fältmarskalken 
Johan Baner antagen till kaptenlöjtnant vid 
hans eget kompani under Lifreg:tet som äfven 
kallades Blå reg:tet. Kapten för samma kom
pani ännu 1636. Överstelöjtnant 1638 vid öf
verste Samuel v. Österlings reg:te med hvilket 
han deltog i belägringen af Freiberg och slaget 
vid Chemnitz, samt tappert försvarade staden 
^rna mot kurfurstens af Saxen trupper. Åter
sände 1640, sedan detta reg te blifvit upplöst, 
JM Sverige. Befordrad till öfverste öfver Öster
bottens fotfolk 1641 /4. Kommendant på Kalmar 
'643. Afled 1646 ^ i Stockholm; begrafven 
^rstädes i St. Jakobs kyrka.— Gift 16435/9på 
^ockholms slott med drottning Kristinas hof-
JUngfru, Kjerstin Gyllenstjerna, f. 1612 '*>/9 

på Nynäs i Södermanland; f 1644^/g, i barn
säng, begrafven i St. Jakobs kyrka i Stockholm; 
dotter af assessorn Karl Gyllenstjerna n:r 3 
och Anna Ribbing, n:r 13. — Barnlös i sitt 
äktenskap, hade Johan Fleming med okänd 
döttrarna: Ebba Maria, som ännu 1706 lefde i 
Pemar, enka efter ryttmästaren Henrik Falken
hagen, nr 793; och Brita, som lefde späd hos 
modern 1647, då bägge omnämnas i sin farfars 
testamente (71). 

1. Elin, i. 1611 3/2 på Fituna: f 168822/7; 
begrafven med bägge sina män i Ösmo kyrka 
i Södermanland. Gift l:o 1643 &lu med öfver-
sten Volmar Yxkull, n:r 76; f 1649; — 2:o 
1652 n /n med genralmajoren, guvernören, fri
herre Nils Bååt, frih. n:r 12, f. 1617; f 1659. 

1. Märta; f 1666. Gift 1635 med asses
sorn, friherre Karl Henrik Wrede af Elimä, 
n:r 44. 

1. Erik, f. 1616; f 1679, friherre Fleming 
af Lais 165412/5. Stamfader för sv. frih. ätten 
n:r 39, som var bosatt i Sverige och utgick på 
svärdssidan med hans sonsonsson majoren fri
herre Magnus Fleming af Lais f 1786 ^ Se 
Anrep: Friherrliga ätten Fleming af Lais. 

1. Klas, f. 1617. Amiralitetskapten; f 1669. 
Se Anrep, tab. 25. 

1. Margareta, f. 1619; begrafven 1684 10A, 
i Abo domkyrka. Gift med assessorn vid Åbo 
hofrätt, Johan Stålhandske, f 1681. 

1. Erland. Fänrik; f ung. 

1. Henrik, f. 1625. Genralmajor, f 1697. 
Bosatt i Sverige på Flemingsberg i Huddinge 
socken. Hans ättegren utgick med hans sons
son majoren Klas Fleming, f 1771 27/3. Se An
rep. tab. 26. 

2. Jakob; landshöfding, f 1689 7/8. Bosatt 
i Sverige. Gift, men öfverlefde sina söner. Se 
Anrep, tab. 29. 

2. Maria Elisabeth, f. 16381/8 på Lehtis; 
t 168022/6 (27). Gift 1658 28/10 j Stockholm 

med öfversten Erik Bagge af Berga; n.r 118; 

TAB. XIX. 

Lars Fleming (tab. XV) till Villnäs i Villnäs 
kapell. Student i Rostock 1576 (37). 1 slotts-
lofven på Nyslott 1579. Fänrik vid kennefanan 
1581 och förde ännu 1590 befälet öfver samma 
fana. Slottslofven på Kexholm 1593 w/3. Ståt
hållare på Åbo slott jämte brodern Klas 1597 
14/io, tillsatt af hertig Karl; men upplät slottet 
för Arvid Stålarms trupper och flydde 1599 till 
Estland undan hertigens hämnd. Återvände till 
Finland; afled 1602. Gift 1584% med Anna 
Horn, som 1605 15/7 fick konfirmation på hans 
frälsegods; dotter af riksrådet Henrik Klasson 
Horn (af Kanckas, n:r 12) och Elin Stålarm, (n:r32) 
samt omgift 1606 med ståthållaren Tönne Gö
ransson till Högsjögård, adlad 1592, f 1613, 
barnlös. 
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B a r n : 

Margareta. Gift 1609 «/a på Stockholms 
slott med ståthållaren Erik Månsson Ulfsparre 
af Broxvik, n.r 9, 1 hans l.a gifte. 

Klas, i. 1592; öfverståthållare i Stockholm; 
amiral, f 1644 ™/7. Stamfader för ännu lefvande 
sv. frih. ätten n:r 17, Fleming af Liebelitz, samt 
för utgångna grefliga ätterna n:r 132 Fleming 
af Liebelitz, och adliga n:r 26, Fleming. 

Anna; f 1632. Gift l.o med ståthållaren 
Klas Boije af Gennäs, n:r 16; — 2:o med öf-
verstelöjtnanten Erik Boije af Gennäs, n:r 16, 
i hans l:a gifte, f 1648. 

Kerstin, f 1641. Gift med öfversten Isak 
Silfversparre, n:r 99, i hans 2:a gifte; f 1642. 

TAB. XX. 

Erik Fleming (tab. XV) till Salontaka i Ha-
likko socken. Väpnare 1520. Borgmästare i 
Åbo 1522-32. Inlöste 1531 från Nådendals 
kloster sin aflidna systers, nunnan Katarina Her
mansdotters, proventgods Hämmäis i Uskela 
socken (71). Lefde 1537 (73). Gift med Anna 
Engelbrektsdotter; i hennes l:a gifte, dotter 
af frälsemannen Engelbrekt Larsson till Isnäs 
och Margareta Tuvesdotter, hvars fader förde 
Natt och Dag vapnet. Hon blef omgift med 
.löns Mickelsson, af adliga Moisio släkten. 

B a r n : 

Elin, lefde 1557; var redan 1539 gift med 
borgmästaren i Åbo, Henrik Gröp. (se Kröpelin). 

Margareta; lefde enka 1577 och innehade 
Trotbv och Pedersö i Kirnito socken. Gift med 
landsfogden Erik Andersson, som lefde 1572, 
stamfader för adl. ätten n:r 58, Rääf i Finland. 

Per. Tab. XXII. 
Karin; gift med Matts Simonsson, af ad

liga Arpalakssläkten, kvartermästare 1577. De
ras barn egde Salontaka J600. 

Cecilia; gift med Göran Andersson till 
Edestad. (55). 

TAB. .XXI. 

Per Fleming (tab. XX) till Viljais i Rimito 
socken; f 1560, första söndagen i fastan (2). 
Gift 1.0 med Margareta Ram, dotter af be
fallningsmannen Torsten Salomonsson Ram (n:r 
155) och Brita Johansdotter Fleming, n:r 4; 

o 1557 med Margareta Nilsdotter, j 1558, 
i hennes 2:a gifte; dotter af Nils Miiurl.t i Abc 
och Elin Stensdotter Finne, uradel, samt enka 
efter borgaren Knut Kappe. 

B a r n : 

1. Kerstin. Gift med Kristoffer Anders
son Stråle af Ekna (n:r 87), i hans l:a gifte; 
t 1599 (55). 

1. Brita; fick vid arfskiftet efter fadern 
Hakkala i Lampis socken (74). Gift med Erik 
Mårtensson (Stjernkors, adl. Holma-släkten) till 
Fröjdböle i Kirnito socken. Han var 1578 för-
ridare vid Mårten Jönssons till Kurjala fana och 
lefde ännu 1609. 

1. Erik, (55). 
1. Henrik (55). 
1. Elin, f före 1608. Gift l:o omkring 

1578 med biskopen i Reval, M:r Kristian Ag-
ricola, adlad 1584; f. 1551; f 1586; — 2:o 1588 
12/H med Hans Johansson (Stålarm, n:r 32). 
Genom hennes senare gifte kom Viljais till 
ätten Stålarm. 

2. Lasse; f. 158810/8; f ,om St. Simons 
tid", samma år. .Lefde efter modern 6 veckor 
och mellan födslodagen och moderns död 4 
veckor" (2). 

TAB. XXII. 

Hans Fleming (tab. XII.) År 1488 dömdes 
Årlaks i Pikis socken från honom till Nåden-
dals kloster (72). 

B a r n : 

Karin; gift med Jakob Henriksson till So-
rais, af adliga Hartlkkala-släkten. Han lefde 
1537 (73). 

Cecilia; gift l:o med Jakob Albrektsson; 
2:o med Jöns Spåre (uradeli till Pahkvtiori 

och Mälkkilä. Han namnes 1507. 

Källor: (1) Danmarks Adels Aarbog IX. — (2) H; 
— (3) Åbo Domk. Svartbok. 220. - (4) A II, 63. — (5> 
Abo Domk. Svartbok 343. — (6) Grönblad: Nya Källor. 
—. - (7) Gft. Suom. yliopp. ulk. yliop. — (8) A VH, 35. 
— (9) F S 6943: 24. — (10) Ivar Flemings jordebok. r 01} 
Neovius. Ant. rör. Borgå, 18. — (12) Weckström. Åland-
77. — (13) Jakob Teitts klagomåls reg. 27. — (14) A V, 
125. - (15) A V, 156. (16) A V, 170 - (17) A VI, #• 

18) Gft. Muut. lisiä Suom. kesk. aatel. geneal. 0 2 
A V, 238. - (20) A V, 256. - (21) A V, 317. - Ö*> 
Mausen, Bidrag III. (23) R R. - (24) Leinberg. De ' \'\ 
Klostr. Mist. — (25) Hartman. Raseborgs slotts hist. - (fW 
A VI, 191. - (27) Sv R. biogr. Fleming. - (28) F S 1364-
— (29) Jakob Teitts kiagomålsreg. — (30) Boman»»»» 
Hertig Johan och hans tid. (31) Hausen. Bidi 
366. — (32) A VI, 372. - (33) Lagus. Åbo H 
583. - (34) A IV, 116. - (35) F S 3554. - (36). F S 3 5 » 
— (37) Gft. Suom. yliopp. ulk. opis. - (38) Loenbofl-
Anec. I. - (39) Orönblad Nya Källor 566. — (40) Orör»; 
blad. Nya Källor 578. (41) Juuston. Otron. Fpisc. - ( • * 
Upplands formn. tidskr. II, 1,1 (43) Fin. Statsark. «*• 
Anrep. — (44) Hausen. Bidrag III, 220. - (45) A V, *»• 
— (46) A VII, 71. - (47) A XI, 9. - (48) A V, 223. - \fJ 
Jakob Teitts kiagomålsreg. 226. — (50) Suomi 1858, }*>• 

I iausen. Bidrag III. — (52) A VI. 134. — (53) M -
335. - (54) F S 3964. - (55) Anrep. - (56) Borgå D 1 » ' 
V*- - (57) A V, 152. - (58) A V, 104. - (59) Leinberg-
De fin. klostr. hist. 360. (60) Hausen. Bidrag I, H°:-T 
— (61) Jakob Teitts kiagomålsreg. 152. — (62) A VI, \''ä 
— (63) A VII 256. - (64) Hertig Johans diarium. - . <°7 
Grönblad. Handl. rör. förh. i I inland. - (66) F S 69** '• 
— (67) F S 5893: I) Lagus. Åbo hofrätts his|-

vivolaks D 1645. — (70) O B. — (71) Hausen. BW** 
III, 8. - (72) A VII, 35. - (73) Oft: I. r. o. Wrl. reg-
(74) Waaranen III, 35. - (75) De la Gärd. Ark. V, 86-

Sigill: Hausen. Finlands Medeltids sigill. 
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Fogelhufvud. 

Gammal frälsesläkt i Pikis socken. Förevisade vid riksdagen 1634 
ett frälsebref utgifvet 1407 i Åbo af konung Erik af Pommern för Mag
nus Torstensson, och blef på grund däraf introducerad på svenska rid-
darhuset (1). Kallade sig då Lindenberg, efter stamgodset Linnunpää, 
sedan Fogelnäff, och antog slutligen namnet Fogelhufvud, öfversättning 
af det finska Linnunpää. Denne Magnus Torstensson brukade tillnamnet 
Diekn, var höfvidsman på Kastelholm och domhafvande på Åland 1410, 
samt förde i signetet två vingar. Han gaf Årlaks, frälsehemman under 
Linnunpää, till medgift åt sin systerdotter Truda, då hon trädde i gifte 

med Håkan Skytte, som skref sig till Linnunpää 1446. Truda i Linnunpää och hennes senare 
man, väpnaren Lars Bertilsson, gåfvo 1451 till Nådendals kloster Årlaks gods (2), som 1530 efter 
Västerås recess utlöstes af deras arfvinge, Sigfrid Mattsson i Laukko (23). Ätten Fogelhufvud, 
introducerad 1634 under n:r 227, utgick på svärdssidan 1732. Vapnet synes vara ett arf från den 
uradliga ätten Diekn, (Lydekessönernes släkt). 

TAB. I. 

Sigfrid Mattsson, skrifvare i Ispois. Kallas 
.Sigfrid i Laukko" 1530 då han från Nåden-
dals kloster bördade Årlaks gods i Pikis (1). 
Syneman i Bjärnå 1537 (4). Gjorde adlig rust-
tjänst för Ispois i St. Karins socken 1556 (5). 
r- Gift med Valborg, som 1594 lefde enka på 
Berttala i Pikis (11). Hon finnes i Åbo slotts 
mantalslängd 1577 „ hustru Valborg, salig Sig
frid skrifvares" och skulle då vara konung 
Eriks enka, fru Karin Månsdotter Jöljaktig till 
Uuksiala." 

B a r n : 

Måns Sigfridsson, stallmästare. Tab. II. 
Henrik Sigfridsson, till Linnunpää. Tab. III. 
Ett barn, begrofs 1556 i Åbo domkyrka. 

TAB. II. 

Måns Sigfridsson (tab. I), till Storgården på 
närvaron i Pikis socken. Var 1574 »stallmästare 
'°r unga hästar i Finland", och kallas 1585 
»fordom stallmästare". Ledamot 1584 af borg
a t på Åbo slott (6). Gift med Karin Knuts
dotter (7) i hennes 2:a gifte, gaf henne Sunis 
nemman på Harvarön i morgongåfva; dotter 
j£ adelsmannen Knut Henriksson till Kalfsnäs i 
Kimito socken, och enka efter Mickel Mattsson 
u|l Storgården (Anckarfjell, n:r 221). 

B a r n : 

Johan Månsson, till Kalfsnäs i Kimito 
s°cken. Fältvaktmästare i ryska tioåriga kriget, 
0 ä r han förhöll sig »ärligen och manligen" och 
?enom bref af fältmarskalken Jakob De la Gar-
J ie. dat. 1611 »/4 i lägret i Solotski, rekommen-
qerades till belöning. Följde Hans Myrs fana, 
»med tre varaktiga hästar". Hugnad 1613 Vv 
^ e d Vitsiälä by i Hauho socken (8). Egde ge-
£°m sitt gifte halfva Gammelgård i Lampis. — 
i l a d e s 1625 för Åbo hofrätt att låta vidimera 

sitt sköldebref och försvara sitt frälse, men in
fann sig icke och måste plikta fyratio daler (9). 
Deltog i trettioåriga krigets första skede; — 
f 1632 i Stralsund, och där begrafven af sin 
halfbrorsson, Mickel Anckarfjell (10). — Gift 
med Valborg Jakobsdotter Svärd; f 1643 
på Kalfsnäs, „tre dagar före mormässa" (11); 
dotter af Jakob Persson Svärd, adlad 1562. Hon 
hade före sitt giftermål varit trolofvad med hof-
junkaren Johan Mårtensson Lax, adl. ojntrod., 
t 1599, som testamenterat till henne Raitnicmi 
gård i Sagu „för hennes stora omak, möda och 
vakande då hon honom i fyra år skötte" (12). 

Erik Månsson, till Ispois i St. Karins socken. 
Ispois hade 1586 af Erik Månssons farbroder 
blifvit pantsatt och återlöstes 1611 till släkten 
(7); f 1658. - Gift l:o med Gunilla Eriks-
dotter (13); — 2:o 1651 ?*/e med Anna Speitz, 
dotter af lagläsaren Hartvig Henriksson Speitz 
och Anna Ivarsdotter (Stjernkors, se Ståhl). I 
sitt senare morgongåfvobref, hvilket Per Brahe 
och professor Martin Stodius underskrifvit, kallar 
han sig, oförklarligt nog, Erik Månsson Stjern
kors till Ispois. Han lefde från 1654 skiljd från 
sin hustru och blef därföre 1657 citerad inför 
Åbo konsistorium, som 1657 1K/6 afgaf sin sen
tens: ^konsistorium ser gerna de begifva sig i 
hopa, men äre de åtskilde, skall Erik i Ispois 
föda henne" (14). Var i sina äktenskap barn
lös, men hade en oäkta son, Göran Eriksson 
i Ispois, som 1664 finns uppförd bland fångar 
på Åbo slott. 

Anna, erhöll vid arfskifte 1612 Engelby i 
Kimito socken (7). Gift med kyrkoherden i 
Ekenäs, Arvid Tomae. De lefde bägge 1635 (15). 

Brita, omnämnes 1624 (7). 

TAB. III. 

Henrik Sigfridsson (tab. I), egde Ispois, 
som han 1586 pantsatte till Erik Bertilsson 
(Slang, n:r 91). Gift med Anna. Hon gjorde 
1572 testamente af Linnunpää till sin ende son 
Nils (17). 
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B a r n : 

Nits Henriksson, egde Linnunpää sateri i 
Pikis socken, förekommer i frälselängd 1599 (16). 

Karin, lefde 1594. Gift (17). 
Brita, 1594. - Gift (17). 

TAB. IV. 

Nils Henriksson (tab. Ill) till Linnunpää i 
Pikis socken. Har 1568 bland adeln i Åbo län 
underskrifvit trohetsförsäkran till konung Jo
han III. Lefde 1599. Gift l:o med Valborg 
Jakobsdotter,? som lefde 1580; — 2:o med 
Karin Mårtensdotter, som lefde enka 1612 (17). 

B a r n : 

Mickel Nilsson, f 1647. Tab. V. 

TAB. V. 
Mickel Nilsson (tab. IV) till Linnunpää sa

teri och Årlaks i Pikis socken. Fick frihet på 
Kaljela skattehemman i Pemar socken 16It 
(18i. Tillfrågad 1627 3/U) af Åbo hofrätt. om 
han med sex ärlige af adel kunde edgå att han 
på svärdssidan någon adelsman var, hvartill han 
svarade att på hans ort blott tvänne adelsman 
funnos, och oveterligt vore huruvida de något 
om saken visste. Död 1647, begr. i Pikis kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. Gift l:o med 
Elisabeth Persdotter Bock, f 1639 (19), dotter 
af Per Bock till Buckila (n:r 247); — 2:o 1543 
med Margareta Svärd, i hennes 2:a gifte, dot
ter af adelsmannen Karl Jakobsson Svärd, och 
Flin Lax, ointrod. adl., samt enka efter frälse
mannen Pontus Mattsson till Kallela i Masku 
sm ken (20). Hon hade efter sin fader iirft Kö-
nikkälä i Nousis och lefde där 1662. 

B a r n : 

1. Nils Mickelsson Fogelhufvud; t 1683. 
Tab. VI. 

1. Klas Mickelsson Fodelhufvud; kapten, 
i 1681. Tab. VII. 

1. Arvid Mickelsson Fogelhufvud;f. 1616; 
överstelöjtnant; f 1685. 

1. Dotter, gift med löjtnanten Mickel To-
masson Anckarfjell, n:r 221; f 1657. 

2. Nils Mickelsson Fogelhufvud, begr. 
1647 i Pikis kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. 

TAB. VI. 
Nils Mickelsson (tab. V). Fogelhufvud, 

till Linnunpää i Pikis socken. Företedde vid 
riksdagen 1634 en „släktlineatt bevittnad af fem 
adelsmän, enligt hvilken han i femte led skulle 
härstamma från Magnus Torstensson, som 1407 
blef adlad af konung Erik XIII. Kallas i detta 
intyg Nils „Lindenbergu. Försålde 1651 sin 
hustrus arfgods Kouvola i Lojo. Egde Berttala 

Pikis socken. Bevistade bland adeln land

skapsmötet i Åbo 1657; — t 1683. Af brist 
på medel till begrafningen låg hans lik ännu 
1685 ofvan jord. (33). — Gift med Anna Nieroth; 
t ; begr. 1692 2/1(, i Sagu kyrka (22), dotter af 
ryttmästaren Bertil Nieroth till Karuna i Sagu 
socken, och Kerstin Boose, ointrod. adl. 

B a r n : 

Sara, lefde 1697 på Hemböle i Sagu socken 
(22), enka efter Hans Tomasson Boose, 
n:r 275. 

Dotter, var död 1683. Gift med löjtnanten 
Mårten Poitz, n:r 246, | 1723, i hans l:a 
gifte (33). 

Dotter, begr. 1668 i Pikis kyrka (21). 

TAB. VII. 
Klas Fogelhufvud (tab. V). Innehade Lin

nunpää säteri i Pikis socken. Musketerarc vid 
lifgardet 1635, pikenerare 1638. Korpral för 
adelsbussarne 1641. Bevistade riksdagarna 
1642 och 1650. Löjtnant vid Björneborgs reg:te 
1642, kapten 1647 (23). Hugnad 1650»/10 med 
förläning af Turhoila gods i Kangasala (24). 
Deltog i kriget i Tyskland och låg från 1656---
1657 i garnison i Strassburg, hvarefter han med 
Björneborgs inf. reg:te följde till Polen, Afskedj 
sedan han upprepade gånger blifvit svårt sårad; 
— f 1681, begrafven 1681 «/„ i Pikis kyrka. 

Gift 1661 på Steninge gård" i Sagu socken 
med Kristina Ramsay; f 1713 om nöstcn P*> 
Linnunpää (25); dotter af majoren Johan Ram
say, n:r 215, och Märta Galle i Finland, n:r 194-
Hon anförde 1707 en deputation från Pikis för
samling, hvilken hos konsistorium i Åbo anhöll 
att få pietisten Isak Laurbeccius till kyrko
herde (14). 

I'. a r n: 

Klas Johan. Underlöjtnant vid amiralitetet 
1698; löjtnant 1700; slutligen kommendör; -
f 1732, och med honom utgick ätten på svärds
sidan. Gift 1700 med Brita Lind, dotter*» 
skolmästaren vid Storskolan i Stockholm, M* 
lohan Lind och Anna Svensdotter. — Barn-
se Anrep, tab. 7. 

Märta Katarina, begr. 1686 :Vt i P** 
kyrka, i koret (21). 

lilisabet, gift med kvartermästaren Henri*1 

Finckenberg, n:r 159. Tvänne deras barn döp
tes 1704 och 1709 i Uskela socken (26). 

Kristina, f. 1679. Råkade 1691 i olyc*([' 
fick tvillingar med sin moders drängpojke (2'J; 
Begrafven 1694 i Pikis kyrka. Modern &\ 

i för hennes grafställe en altarduk a' 
lärft med spets omkring. 

Gustaf, konstapel vid amiralitetet, D°sa.oL 
Sverige. Gift och hade en dotter Märta Ka 

tarina. 

TAB. VIII. 
. v) 

Arvid Mickelsson Fogelhufvud (tab. ' 
f. 1616. Egde Årlaks i Pikis, samt sin hustru 



FOOELHUFVUD. 127 

arfgods Liivala säteri i Sagu socken. Kom i 
tjänst vid drottning Kristinas lifgarde 1638. 
Fänrik vid Björneborgs reg:te 1641; löjtnant 
1643; kaptenlöjtnant 1645; kapten 1646 (23). 
Fick 165018/10 Smörvik säteri i Sagu socken 
under Norrköpings besluts vilkor. Major 1657; 
öfverstelöjtnant 1669 och konfirmation på samma 
beställning 1674 2 1/u (28). Hade bevistat fälttåg 
till Tyskland och till Polen, var „genomskjuten 
och annorledes blcsserad" (23). Deltog för sin 
ätt i riksdagen 1668. Skref och ursäktade sin 
bortavaro från riksdagen 1682 »synnerligen för 
heshet"; - f 1685&/3 på Liivala, begr. 1688 
i Sagu kyrka (22). där hans vapensköld upp
sattes. — Gift med Helena örnflycht, f under 
1690-talet, i hennes 2:a gifte, dotter af löjtnan
ten Bengt Åkesson örnflycht, n:r 84, och Mar
gareta Sabelstjerna, n.r 206, samt sedan 1639 
enka efter löjtnanten Olof Johansson till Hvitt-
bofjerd säteri i Kumo socken (29). 

B a r n : 

Arvid. Egde Linnunpää säteri efter faderns 
död. Sergeant vid Björneborgsreg:te 1668; 
fänrik 1674; löjtnant 1677; kaptenlöjtnant. Han 
hade gått i borgen för reg.ts skrifvaren Jakob 
Stadius, skref 1700 6/8 från Riga och protesterade 
emot att Linnunpää blifvit uppbjudet för dennes 

balans. Slagen i fält, antagligen vid Narva 
1700 »/n, ty 17013/- uppvistes för häradsrätten 
Kungl. Mjs:ts resolution att hans arfvingar må 
blifva omolesterade för nämnda balans (30). 

Helena, egde Liivala säteri i Sagu socken 
och del i Linnunpää. Hon kvarstannade ensam 
på Liivala under Stora ofreden och utstod där, 
enligt häradsrättens attest, »allbekanta lidanden" 
(32); — t 1731 på Linnunpää. — Gift 1672% 
med reg:ts kvartermästaren Lorens Ekenbere, 
n:r 476; f 1711. 

Margareta; begr. 1743 «/8; 75 år gammal, 
i Pikis kyrka (21). Gift med kaptenen Hans 
Bock till Buckila, n:r 247, t 1749, 93 år gam
mal (21). 

Ett barn, begrofs 1655 i Sagu kyrka (22). 

Källor: (1) Riksdagsprotokoll 1634. — (2) A IV, 10. 
i Jakob Teitts klagomålsreg. — (4) Erik Flemings 

jordebok. — (5) Gft. F. rusttj. o. förl. reg. — (6) Abo slotts 
mantalslängd. — (7) Pikis D 1624. — (8) F S 4431. — (9) 
Abo hofrätts prot. — (10) Pikis D 1638"/,. — (11) Pikis 
D 1645 Vs- - ,(12) Pikis D 1626. - (13) Sv R. biogr. Stjern-
kors. — (14) Abo Domkap. prot. — (15) Pikis D 1635»/,. 
- (16) F S. 1546. - (17) Anrep. - (18) F S 1786. - (19) 
Pikis D 1639. - (20) Pikis D 1647 »%. — (21) Pikis K 
- (22) Sagu K. — (23) Sv. R. biogr. Fogelhufvud. - (24) 
F S Reduktionshandl. — (25) "Pikis D 1733 *>/.. — (26) 
Uskela K. - (27) Pikis D 1691 «/*• — (28) R. R. - 29 
Pikis D 1659 V». - (30) Pikis D 1701 % - (31) Pikis D 
1689. - (32) Pikis D 1731 •/,. - (.33) Pikis D 1685. -

Footangel. 
Introducerad 1634 på svenska riddarhuset under n:r 229. Utgången 

på svärdssidan 1744. Frälsesläkt från Töfsala. Förevisade 1634 på riddar
huset ett frälsebref utfärdadt i Åbo 1407 7/12 af konung Erik XIII för ega-
ren af Kahiluoto gods; antagligen lagmannen i Norra Finland, Sune Su
nesson (llle, uradel) från hvilken släkten Footangel torde leda sitt ur
sprung på mödernet. 

TAB. 

Matts. 

B a r n : 

Göran Mattsson till Kahiluoto i Töfsala. 
•vallas 1556 stallmästare (1); \ före 1566 (1). 

\rvid Mattsson till Kahiluoto; fogde, f 1584. 

TAB. II. 

Arvid Mattsson (tab. I) till Kahiluoto iTöf-
ja 'a socken. Beordrad 1566 att undersöka hvilka 

män i Finland försummat sin rusttjänst (3). 
M e i Hattula och Hauho härad 1569 till 
'584. Erhöll 1569 förläning på behaglig tid af 
LÖPÖ i Gustafs, och 1570 af Härmälä i Masku 
r-Kken (2). Förordnad 1572 3%., till uppsikts-
"!an öfver alla tullkvarnar i Finland 14). Har ut-
gfvit kvittens på förtäring 1578 «/a: ,den tid 
Ja8 var stadd med menige man af häradet emot 
v a r hätske fiende ryssen" (5); — t 1584. — 

Gift med Gertrud Mattsdotter, som 1584 af-
stod Härmälä till kronan mot Metsäaro i Reso 
socken (6). 

B a r n : 

Erik Arvidsson, till Kahiluoto, f 1636. 
Tab. III. 

Matts Arvidsson, till Kahiluoto. Bevistade 
ständermötet i Åbo 1612. Uppviste vid frälse-
rausakning 1618 konung Eriks af Pommern 
frälsebref för Kahiluoto 1407'/„ (7); — j 1621, 
begrafven i Töfsala kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. 

TAB. III. 

Erik Arvidsson (tab. II) till Kahiluoto i Töf
sala. Egde genom sitt gifte Germundö säteri 
i Saltvik socken på Åland. Har underskrifvit 
finska adelns försäkran till hertig Karl 1602. 
Deltog i tioåriga kriget i Ryssland, och blef 
1616 befriad från Elfsborgslösens erläggande: 
, emedan han varit på tåg och äfven härefter 
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är vederredo" (8). Uppförd i 1633 års riddar-
husprotokoll bland dem, af adeln i Finland, 
hvars adelskap sattes i tvifvelsmål, men före
tedde vid riksdagen 1634 konung Eriks af Pom
mern frälsebref och blef på grund däraf intro
ducerad; — t 1636 8/,„ begrafven i Töfsala 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
före 1602, då han redan egde Germundö, med 
Anna Haraldsdotter, dotter af Harald Tyrilsson 
(Stålhandske, n:r 98) och Anna Henriksdotter 
Lapp, uradel. Hon lefde 1624 (9). 

B a r n : 

Kristian, f 1631 a / n , begr. i Töfsala kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes (10). 

Harald Footangel, f. 1606, major, f 1676. 
Tab. IV. 

Sidonia. Gift l:o med Hans Hansson Jä-
gerhorn till Storby, n:r 226; f 1641, »drunk
nade i vårisen" mellan Luonnonmaa ö och Nå-
dendal (11); — 2:o med Tönne Bertilsson, 
„en ung person från Pargas" (11) från hvilken 
hon blef skiljd 1657 genom Åbo domkapitels 
utslag; 3:o med målaren Matias Reiman, 
enligt Åbo stads mantalslängd 1661 (12). 

Arvid. \ 
Marina. (13). 
Ebba. ) 

TAB. IV. 

Harald Eriksson Footangel (tab. III), f. 
1606 31/12. Kom i tjänst vid Åbo läns inf. reg:te 
och hade där tjänat tjugu år ..alltifrån gemen 
ryttare", då han 1651 ~:,/10 fick renovation på 
sitt adelskap och förklarades vara „utaf en gam
mal adlig släkt uti Finland allenast att själfva 
originalsköldebrefvet är hans förfäder uti hvarje-
lianda occasioner förkommet" (4). Kommendant 
på Kexholm 1659. År 1660 för dråp på kap
tenen Stefan Danielsson dömd till fyra års lands
flykt, men erhöll pardon 1662 ,J/7, och blef s. å. 
major. Gaf 1666 med sin andra fru altartafla till 
Saltviks kyrka, och bekostade 1672 med sin 
tredje fru målning af kyrkohvalfvet. Egde för
utom Germundö och Kahiluoto, äfven Godelsjö 
säteri i Töfsala socken; — f 1676 «/ö, bisatt 
1677*4/, i Åbo domkyrka, begr. 1677 '*/l0 i Töf-

kyrka (14), där hans vapensköld, liksom i 
Saltvik kyrka, uppsattes. — Gift l:o med Brita 
Carpelan, f 1657 på Kahiluoto, med hela sitt 
hus, „själf fjortonde" i pesten (15); dotter af 
assessorn Lars Carpelan, n:r 38, och Karin Lax, 
adl. ointrod; — 2:o med Susanna Richter, 
från Livland, hvars namn jämte hans finns på 
altartaflan i Saltvik; — 3:o med Anna Marga
reta von Köningsthun, enka efter majoren 

Israel Grabbe. Hon fick 1685 lifstidsfrälse för 
Pakinais i Rimito socken, emedan det var »hen
nes endaste hemvist och hon är mycket mise
rabel" (16). 

Barn: 

1. Elisabet, f. 1646; begr. 1724 "/g i T ö f ' 
sala kyrka (14). Gift med ryttmästaren Tomas 
Starck, n:r 222; f 1697. Genom detta äkten
skap kom arfgodset Kahiluoto till ätten Starck. 

2. Tyrils, f 1744 på Germundö. Tab. V. 
2. Erik Johan, f. 1662 */8 i Livland. Korp

ral. Ingick 1683 Vr» arfsförlikning med sin bro
der Tyrils och öfvertog sina mödernegods i Liv
land (17); f 1695 w/3, i Åbo. Ogift. 

TAB. V. 

Tyrils Footangel (tab. IV). Egde Ger
mundö säteri, hvars karaktärshus 1685 förstör
des af vådeld (18). Ärnade sig 1697 till riks
dagen i Stockholm, men blef väderdrifven (13)-
Fullmäktig vid riksdagen 1710 för adeln i Åbo 
län; — f 17445/y på Germundö, „på sitt åtta
tionde första åldersår" enligt kyrkboken (19); 
begr. „i tysthet" i sin egen graf i Saltviks 
kyrka. — Gift l:o 1681 (20), således i sitt sjut
tonde år, om han verkligen 1744 endast var 
åttatio år, med Ebba Leussner. f 1722; dotter af 
majoren Hans Leussner. adl. ointrod. och Marga
reta Kristersdotter af adliga Tornpta-släkten, samt 
enka efter kaptenlöjtnanten Otto Bancov; -
2:o 1730% på Germundö med Brigitta Sciu-
renia; f 1742'^/y, på en sjöresa, i sjukdom. 
vid Rödhamn; begr. i Saltvik kyrka. 

B a r n : 

Kristina, döpt 1683, på Germundö, första 
söndagen efter påsk; - f 170<> » ,.,; begr-
1710 V4 i Germundögrafven (19). — Gift med 
kaptenen vid Dalreg:tet Johan Grönstedt. 

Harald, f. 1685 på Germundö (19), f b a r n ' 
Ebba, f. 1693; f 1749 «/7, på Fremmanby [ 

Saltvik (19). Gift med kaptenen vid Helsinge 
reg:te, Magnus Gagge, f 1737 »/4 på Frem
manby. 

Källor: (1) Gft. F. rusttj. o. förl. reg. 
- (3) A X, 145. - (4) R R, (5) F S 338a 
943: 46. — (7) F S 212 e : 57. - (8) F S 2887: 1. — J f 
land D 1624%. — (10) Hausen. Vapensköldar förd. upp' 
åtta. — (11) Masku D 1642 ia/,. (12) Finskt Musei»" 

.902. - (13) Anrep. - (14) Töfsala K. - (15) Tengströrn-
Handl. V, 59, - (Hi) F S 6943: 83. - (17) Åland D !<*' 
"/,„, - (18) Åland D 1686%. - , (19) Meddeladt af mede-
cinalrådet t.. Fagerlund. — (20) Åland D 1729»/,. 

r 
satta 
1902. 

Forbes. 

Skottsk uradel. Naturaliserad i Sverige. Introducerad på svenska riddarhuset 1638 under B3 

249. Utgången på svärdssidan under Stora ofreden. 
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TAB. I. 

Ernald Forbes, f. i 
Mecklenburg. Ryttare 
under Anders Boijes 
fana, fick 1599 **L fri
het för skattejord i Fa
gerstad i Borgå socken. 
Tullnär i Borgå; t 1605 
(2). — Gift med Karin 
Mattsdotter, i hennes 
l:a gifte; dotter af be
fallningsmannen Matts 
Andersson (Björnram, 

n:r 300) och Anna Turesdotter (Stålarm, n:r 32). 
Hon blef omgift med undcrståthållaren på Viborg, 
Salomon Jönsson Piil, adl. ointrod., till Jackarby 
i Borgå socken, f 1614, och fick 1616 Va stad-
fästelse på hans säteri Jackarby, som härigenom 
kom till ätten Forbes. 

B a r n : 

Arvid, f. 1598 15/i på Ånäs i Borgå socken. 
Friherre Forbus 1652, introd. under n:r 35; 
t 1665. Se Anrep. 

Matias, öfverste, t 1641. Tab. II. 

, TAB. II. 
Matias Forbes (tab. I). Öfverste Samuel 

Cockburns stallmästare 1618 (8). Löjtnant vid 
Ernst Creutz' reg:te 1624. Kapten för en fänika 
finska knektar 1625. överstelöjtnant vid Ta-
vastehus inf. reg:te 1632. Deltog i kriget i 
Tyskland, där han 1634 var kommendant i Osna-
brlick. Slutligen öfverste för ett värfvadt reg:te 
1 Ingermanland. Svensk adelsman jämte bro
dern; introducerad 1638 på svenska riddarhuset. 
sedan han från Skottland erhållit en stamtafla. 
Bosatt på Mörskom gård i Mörskom socken, 
hvilken han 1636 " / . erhållit under Norrköpings 
besluts villkor. Tillöste sig 1638 ̂  Idlaks i 
Pärnå och Jackarby i Borgå socken för ett tusen 
Jaler silfver (3); - f 1641 »/,,. - Gift med Brita 
Creutz, som lefde 1660, dotter af slottsfogden 
Lars Mårtensson (Creutz n:r 92) och Margareta 
Wildeman (n:r 89). Hon gaf 1641 predikstol 
"II Mörskom kyrka, 1643 en silfveroblatask, 
samt 1660, jämte sonen Ernst, »den mellersta 
Klockan om 12 Ltt vikt". Samma kyrka begag-
^ r ännu en förgyld kalk med patén med öf-
yerste Matias Forbes' och hans frus vapen och 
otalet 1638. 

B a r n : 

_, Ernst Johannes, f. 1624, öfverste, f 1677. 
T*b. III. 

Arvid Johannes, student i Dorpat, inskrif
ten 1638 w/§ (5). Lefde 1648, skref hem från 
•yskland «Vu" (4); t 1656 i Polen före "/a. då 
"ans lik väntades till Stettin (4). 

Matias Johannes, student i Dorpat, inskrif-
J£n 1638 w/j (5). Bevistade riksdagen 1650. 
Ylades 1651 i Riga (4). Kapten; f 1652»/8 
1 Finland, begr. »/ , i Mörskom (1). 

laurentz Johannes, student i Dorpat, in-

skrifven 16381% (5). Reste 1653 till Sverige 
i tjänst (4); f före 1665, på Mörskom gård. 

Johannes Alexander, löjtnant vid Lifgardet 
1645, kapten 1646-49, bevistade slutet af 30 
åriga kriget (6). Skref 1652 från Riga till sin 
farbroder och 1661 från Amsterdam (4). Deltog 
i riksdagen 1664. 

TAB. III. 

Ernst Johannes Forbes (tab. II) f. 1624 
7/io. på Jackarby i Borgå socken. Student i 
Dorpat 1638 1%. Kompanichef 1641 »/„. Begaf 
sig 1642 Vr, till Stockholm, där han någon tid 
uppehöll sig vid hofvet, reste sedan s. å. till 
Stralsund, därifrån han åtföljde öfverste Axel 
Stålarm till armén under Torstensson. Deltog 
såsom volontär i slaget vid Leipzig. Sändes 
1642 14/i2 med „godt loford och afsked" af sin 
öfverste (Hamilton) till Riga, därifrån han åter föl
jande år med öfverste Hamilton och krigsfolket 
embarkerade till Skåne, hvarest reg:tet inkorpore
rades med Lifgardet. Deltog i blokaden af Kris
tianstad, gjorde utfall och inhämtade snapphanar. 
Kommenderad 1646 om våren jämte sitt folk 
till Wismar och därifrån till fältmarskalken. Be
kom vid återkomsten fullmakt att vara överste
löjtnant under öfverste Karl Ruuth och begaf 
sig på nytt till Tyskland „att emottaga sin värf-
ning". Bevistade trettioåriga kriget till freds
slutet 1648, hvarefter hans skvadroner blefvo 
afdankade. Anträdde därefter en resa till Bön-
men, hemkom 1650 öfver Polen och Preussen. 
Deltog 1660 i .danska fejden" (6). Närvor vid 
riksdagen 1660, och bar vid Karl X Gustafs 
begrafning Hallands fana. Afstod 1652, vid 
arfskifte med sin hustrus syskon, Jackarby till 
öfversten Hans Ritter. Egde Mörskom gård. 
Gjorde åtskilliga föräringar till Mörskom kyrka, 
lät 1665 på egen bekostnad hvälfva och 1669 
måla kyrkan. Afsked med öfverste namn och 
titel 1689»/. (il). Slagrörd 1671; f på Mör
skom gård 1677 % , , nedsattes i Åbo domkyrka, 
därifrån liket åter fördes till Mörskom och där 
begrofs 1679»/,. — Gift 1652»/,, med Kristina 
Boije, i hennes 2:a gifte; f 1697, jordfäst 2 sön
dagen i advent i Borgå, men sedermera begr. i 
Mörskom kyrka; — dotter af överstelöjtnanten 
Erik Boije af Gennäs, n:r 16, och Anna Fleming, 
n:r 4, samt enka efter ryttrnästaren Otto Bergh. 

B a r n : 

Matias, reg:ts kvartermästare. Tab. IV. 
Sofia Helena, gift 1688 med överstelöjt

nanten, friherre Fredrik Adolf von der Pahlen, 
frih. n:r 75, f. 1653, f 1719. 

Brita. f. 1647; f omkring 1693. Gift 1680 »/x0 
efter sex års trolofning med sin kusin, majoren 
Hans Boije, n:r 16, f 1688. 

Anna Margareta, gift 1675 med friherre 
Henning Johan Grass, frih. n:r 9!, i hans l:a 
gifte. 

Elsa, lefde 1689 ogift (7). 
Kristina Juliana, begrafven 1686»/,., i Ki-

mito (9). Gift 1685 med assessorn i Åbo hof-
rittt, Henrik Stålhandske, n:r 98, t 1714 

17 
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TAB. IV. 
Matias Forbes (tab. Ill) egde Mörskom gård, 

samt genom sitt gifte Degerö gård i Helsinge 
socken. Student i Åbo 1676, i Upsala 1681, 
där inskrifven17/]. Regmtskvartermästare. Bevis
tade riksdagarna 1680 och 1693. Lefde 1709(10) 
men var afliden innan 1717. — Gift 1705 ,5/e med 
Anna Kristina Brunow, f 1748, i hennes l:a 
gifte, dotter af löjtnanten Karl Brunow, ointr. adl; 
och Gunilla Svanström, n:r 397, samt gift 2:o 

med överstelöjtnanten friherre Lorens Mellin, 
frih. n:r 92. 

B a r n : 

Dunkanus, f späd. 

Källor: (1) F S 3481: 35. - (2) F S 3525. - (3) F S 
6815: 60. — (4) H. - (5) Gft. Suom. yliopp. ulk. — (6) 
Joh. Gezelius. Likpredikan. — (7) Borgå D 1689 */,. — (8) 
F S 6036: 158. — (9) Kimito K. - (10) Borgå D 1709 »/g. 
- (11) R. R. -

von Franck. 

Adlad 1682 ^ / j . Introducerad på svenska riddarhuset 1686 under n:r 
1037. Utgången på svärdssidan under Stora ofreden. 

TAB. I. 
Johan Franck, nohil 

von Franck. Efter »an
lagda studier och utri
kes resor" (1), pikene
rare vid fältmarskalken 
K- G. Wrangels reg:te 

1665. Deltog i stridigheterna om staden Bre
men. Underofficer 1668. Volontär vid grefve 
Otto Vilh. Königsmarcks kav. reg:te i Frankrike 
1671; korpral därstädes s. å; kvartermästare 
1672; kornett 1674; löjtnant 1675. Deltog med 
detta reg:te i öfvergången af Rhen under prin
sens af Condé kommando, och utmärkte sig i 
Belgien i fältslaget vid Senef I674"/8. Åter
vände 1677 till Sverige. Löjtnant vid Nylands 
och Tavastehus läns kav. reg:te 1677. Adlad 

l682»/7. Köpte 1683 Rehakka berustade säteri 
i Janakkala socken; - t 1693 på Rehakka, be-
grafven 1693 4/B i Janakkala kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes (2). Då hans lik kl. 12 
om natten med eskort fördes till kyrkan, upp
stod tumult på kyrkogården, hvarvid en ryttare 
blef ihjälskjuten (2). — Gift med Katarina 
Kruse, i hennes 2:a gifte, dotter af ryttmästarert 
Sivard Kruse af Elghammar, n:r 43, och Katarina 
Rosenhane, n:r 29. Hon lefde ännu 1712 pä 
Rehakka (3). 

Barn: 

Axel Johan, var 1711 löjtnant vid Nylands 
läns fördubbl. reg:tc (4). 

Källor: (1) Stjemman: Svea Rikes Adelsmatrikel. -" 
i-'i Hollola D 1694 V,- - (3) Janakkala K, - (4) Nylar>ds 

Veriflkationsbok 171 i. 

fänrik 

Freidenfelt eller Freudenfelt. 
Adlad 16867/la. Introducerad 1689 på svenska riddarhuset under nr 

1102 och med namnet Freidenfelt, men skrefs ännu under 1700-talet 
Freudenfelt. En nu utgången gren immatrikulerades 1818 på finska rid
darhuset. Ätten fortlefver i Sverige. 

Kristoffer, f. 1654, öfverste, f 1724. Tab. HJ; 
Gertrud. Gift l:o med löjtnanten vid Viborgs 

läns kav. reg:te, Johan Bruun, f 1701 % ^' 
pade vid ryska gränsen (3); — 2:o före l ' 0 4 

med kaptenen Jakob Joakim Voult (2). 
Eva Hedvig; f 1731 » / u i Jokkas. Gift 1:° 

1681 med korpralen vid Viborgs läns kav. rcg:tc; 
Joakim Joakimsson Duncker (2); 2:o n1L>u 

löjtnanten Peter Willand, f 1710 2/]0 .en tä[J' 
meligen gammal man" på Hietalaks vid Ny* 
slott (9). * 

Maria Elisabet, bosatt på Ravos i JäiisKi» 
1707 (2). Gift före 1702 med löjtnanten JoMn 

Helsing (2). , 
Kristina, lefde 1713. Gift med assessorn 

Åbo hofrätt, Anders Björkegren, t 1721-

TAB. I. 

Kristoffer Freiden-
berg. Förare vid Vi
borgs läns kav. reg:te 
1646; sergeant 1647; 
1655; kapten 1660*/7 

076 i 12, i slaget vid Lund. - Gift 
fältväbel 1650; 
i i ) ; - t 
med Gertrud Pässe, som 1693 lefde enka i 
Jääskis (2). Hon var dotter af lagläsaren Göran 
Påsse och Gertrud Yxkull. 

Barn: 

Göran Johan, f. 1652, ryttmästare, t 1708. 
Tab. II. 
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T A B . II. 

Göran Johan Freidenberg, nobil. Freiden-
felt (tab. I); f. 1652. Munsterskrifvare vid Vi-
borgs läns ka v. regrte 1672. Fältväbel vid öf
verste Herman von Burghausens dragonreg:te 
1674. Kornett vid Viborgs läns ka v. reg:te 
1676; löjtnant 1677; reg:tskvartermästare 1679. 
Adlad jämte brodern 16867/i> ocli introducerad 
1689. Ryttmästare 1691. Bevistade riksdagen 
1693. Afsked 1700. Arrenderade Arssila kro
nogods i Tiurila predikogäll (4j; f 1708(5). 

(lift l:o 1680 med Katarina Duncker, dot
ter af ryttmästaren Joakim Duncker, och Anna 
Margareta von Weltzer; - 2:o med Märta 
Grotenfelt, f 1698, begrafven i Pyterlaks (6), 
dotter af öfverstelöjtnanten Nils Grotenfelt, n:r 
1032, och Elisabet von Göben (n:r 1962); — 3:o 
med Eva Kristina Taube, i hennes 2:a gifte, 
dotter af ryttmästaren Klas Johan Taube, n:r 
734, och Helena Zöge von Manteuffel, samt 
enka efter häradshövdingen Johan Ehrnrooth, 
n:r 1123. Hon vistades under Stora ofreden i 
Sverige, där hon 1716 var bosatt i Vadstena (5). 

Barn: 

1. Kristoffer, f. 1681. Major vid Åbo läns 
kav. reg:te (7); f 1714»/. i Kronoby, under 
reträtten efter slaget vid Storkyro, där han blif-
vit dödligt sårad. Gift 1703 med sin styf-
moders syster, Anna Margareta Taube, f. 1683, 
t 1757-1/,,, dotter af ryttmästaren Klas Johan 
Taube, n:r 734, och Helena Zöge von Manteuffel. 
Hon har 1716 i Stockholm kvitterat flyktings-
njälp. Barn: se Anrep. tab. 3. - Wasastjerna, 
tab. 3. 

1. Georg. Kornett. Ihjälslagen, 19 Ar gam
mal, af ett klot (8). 

1. Katarina. Gift med en major Taube (8). 
1. Margareta; — { ogift. 
3. Helena Juliana, f 1773 2%. Gift med 

'Tnditören vid Östgöta inf. reg:te, Johan Niklas 
Wilskman. 

3. Kristina. 
3. Anna Charlotta, f 1766 9% på Vendela 

1 Lojo socken (9). Gift 1738 lö/2 med kaptenen 
Patrik Ogilvie, n:r 277, i hans 2:a gifte, f 1754. 

3. Eva Sofia, f. 1707, f 1792 2%.,. Gift 
med en ryttmästare ? Ereidenfelt (8). 

T A B . III. 

Kristoffer Freidenberg, nobil. Freidenfelt 
'kb. I); f, 1654. Korpral vid Viborgs läns kav. 
reg:te 1674 V3. Förare 1676. bevistade slaget 
vid Lund. Kvartermästare 1677. Utnämnd till 
kornett 1678 i Riga under marschen till Preus
sen. Adlad, jämte brodern, 1686 %2. Löjtnant 
1698. Ryttmästare 1700. Major; sedan öfverste-
'öJtnant. Deltog med utmärkelse i Karl XILs 
kr»g, slog vid Dorpat 1703 med 170 ryttare ett 
J^ngdubbelt större ryskt parti, och tog samma 
Y ett ryskt standar (10). Fången vid Pultava 
*'09, och förd till Kostroma, därifrån han hem

kom efter fredsslutet. Öfverste och kommen
dant på Nyslott 17222% (11); — f 17241%. 
— Gift l:o omkring 1686, med Barbara Gro
tenfelt, f 1702 %, begrafven i Jääskis kyrka 
(6); dotter af öfverstelöjtnanten Niklas Groten
felt, n:r 1032, och Elisabet von Göben, n:r 1962; 
— 2:o med Hedvig Sofia Löschern von 
Hertzfelt, dotter af öfversten Andreas Löschern 
von Hertzfelt, n:r 802, och Margareta von 
Numers, n:r 596. 

Barn (2): 

Niklas, f. 1687 21/y på Laukkala gård i Jääs
kis socken. Kornett vid Viborgs läns kav. reg:te 
1705. Löjtnant. Ryttmästare 1709. Fången med 
reg:tet efter slaget vid Pultava 1709. Förd till 
Klinov i Ryssland, därifrån han 1712 lyckades 
rymma genom biträde af en förnäm rysk dam 
som vid afskedet skänkte honom en guldbörs 
(12). Ankom till armén i Finland. General
adjutant; — f 1713 6/]0 under drabbningen vid 
Pälkäne, nedhuggen, af kossacker, som kringränt 
hans skvadron. 

Kristoffer, f. 1689 >% på Laukkala gård. 
Löjtnant vid Smålands kav. reg:te. Deltog 1710 
i den af major Sven Lagerberg ledda beskick
ningen till tatarkanen, samt följande år i det 
turkisktatariska fälttåget mot Ryssland. Reg:ts 
kvartermästare vid Södra Skånska kav. reg:tet 
1712 »«/å; ryttmästare 1714 «/«. Major vid Väst
göta tremännings kav. reg:te 1717. General
adjutant 1718 %0. öfverste för Smålands kav. 
reg:te 1732 » / u . Bevistade med sitt reg:te kri
get i Finland 1741 — 1743, yrkade därunder i 
krigsrådet på kraftigt motstånd, och förde efter 
kapitulationen i Helsingfors det svenska kaval
leriet öfver Vasa till Umeå, där han vidtog åt
gärder till norra Finlands försvar; — f 174319/5, 
drunknade i drifisen mellan Kemi och Umeå. 
Barnlös. Egde Rönninge i Salems socken, Sve
rige. — Gift 1719 med Kristina Regina Schef-
fer, f. 1695 »A, t 1773 »/7 på Rönninge, dotter af 
präsidenten, friherre Peter Scheffer, frih. n:r 144, 
och Katarina Margareta Fägerstjerna, n:r 887. 

Elisabet, f. 1691 »/- på Laukkala. Gift med 
sedermera öfversten för Österbottens regrte, 
Joakim Georg von Ganschou, n:r 1866, f 1760. 

Gustaf, f. 1693 2%2 på Laukkala, f späd (2). 
Karl, f. 169517;3 på Laukkala. Musketerare 

vid Kungl. lifgardet 1710 * / „ ; furir 1711'*/,; 
förare 1712 » / „ ; fänrik 1713 ^/6; löjtnant 
1717 2%. Bevistade fälttåget i Norge 1718. 
Löjtnant vid Lifdragonema 1726 »/„; kapten
löjtnant 1741 14/10. Deltog i finska kriget 1741 
och 1742. Kapten 1742%. Riddare af svärds
orden 1755 '%; - t 1775 »/,- på Granö i Kelviå 
socken. — Gift med Gertrud Helena von 
Köhler, f. 1705, f 1779 Via i Vörå socken, 
dotter af öfverstelöjtnanten Hans Henrik von 
Köhler, och Eva Katarina Lilljering, n:r 838. 
B a r n : se Anrep: tab. 17; — Wasastjerna: 
tab. 17. 

Gustaf, f. 1697 */7 på Laukkala, f antagli
gen späd. 

Märta Gertrud, f. 170025/ •}• 1794% på 
Ribbingshof i Östergötland. Gift med rytt-
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mästaren Johan Gabriel Gyllenpamp, n:r 615; 
— f före 1753, då hon anhöll om pension efter 
honom. 

Källor: (1) F S biogr. Freidenfelt. - (2) Jääskis K. 

(3) Sukukirjn. - (4) F S 1705. — (5) Sv R. biogr. Freiden
felt. — (6) Ätten Orotenfelts handl. — (7) Yrjö Koskinen. 
Läht. Ison Vihan hist. — (8) Anrep. — (9) N. — (10) 
Nordberg. Karl Xll:s Hist. — (11) Sv. R. Hauswolffs saml. 
- (12) Ennes. Karl XH:s krigare. — 

Friesensköld. 
Adlad 16511'%. Icke introducerad. Utgången på svärdssidan under 

Stora ofreden. 

TAB. I. 
Göran Micaélis. Kyr

koherde i Reso 1571 till 
1577 då han äfven bld 

kyrkoherde i Nådendal, där han fick bostad 
medan Reso prästgård vederkändes till kronan 
(1). Bekom 1577 •% kungligt bref om förbätt-
radt underhåll, och 1583 */7 skattefrihet för 
tvänne hemman i Pikis socken. Åtföljde 1584 
biskop Kristian Agricola till Reval, för att bi
träda vid stiftsärenden; — f 1592 (1). — Gift 
med Maria Mattsdotter. Hon lefde 1616 „i 
stor fattigdom, inhyses hos andra" (1), och 
namnes ännu 1621. 

B i i m : 

Ivar Göransson, löjtnant, f 1602. Tab. II 

TAB. II. 

Ivar Göransson (tab. I). Egde ett frälse
hemman i Vaisaari by i Reso socken. Hyr 
under Lindved Klassons fana. Löjtnant; t 1602 
„blef borta för fienden" (2). Gift med Marga
reta Jostsäotter, som 1628, då hon fick skatte
frihet för ett mantal i Pargas, kallas „gammal 
iöjtnantsenka". 

B a r n: 

1651 Ivar Ivarsson Friesensköld, adlad 
Kapten, f 1656. Tab. III. 

Lars Ivarsson, lefclc 1621 (3), hade sin mo
ders gods om hand. 

TAB. III. 

Ivar Ivarsson (tab II) nobil Friesensköld. 
Egde Vaisaari i Reso socken. Kom i tjänst 
såsom gemen 1613. Kallas 1636 kaptenlöjtnant 
(4), och var 1650 kapten vid Björneborgs inf. 
reg:te. Fick 1647 >*/7 lifstidsfrälse för ett hem
man i Rimito, och uppförde där Järvensuu säteri. 

Adlad 16516/r,. antog namnet Friesensköld. 
Fick 1651 - , ,

s konfirmation på Vaisaari (4). Major 
vid Björneborgs inf. reg:te 1655; — f 1656, 
stupade vid Riga. Gift med Katarina Gö
ransdotter Mark, som 1664 »«/„ erhöll lifstids-
frihet för sina gods ,i hennes hårda och veder
värdiga enkestånd" (5). 

B a r n : 

Gustaf, kaptenlöjtnant, f 1690. Tab. IV. 
Ivar. Fänrik 1660. Löjtnant vid öster och 

Västerbottens inf. reg:te 1667 och ännu 1673 
(6); — t 1677, stupade vid belägringen af Bohus. 
Ogift. 

Lukretia, f 1696 «/„ i Helsingfors (7). Gift 
före 1668 (8) med kamferaren Magnus Reiner, 
n:r 746; f 1687. 

Dotter, gift med kaptenen Johan Henrik 
Ahlbom. 

TAB. IV. 

Gustaf Friesensköld (tab. III). Egde Vai
saari i Reso socken, hvilket 1683 indrogs ge
nom reduktionen. Därefter bosatt på sin hustrus 
arfgods Sukkis i Nousis socken. Var löjtnant, 
då han 1677 ankom till Jämtland med nyut* 
skrifvet manskap från Österbotten, och tjänst
gjorde därstädes till 1678 (6). Kaptenlöjtnant; 
- f 1690 (\)\. - Gift efter 1660 (10) med 

Anna Jägerhorn. f före 1689; dotter af U** 
Jägerhom af Storby, n.r 226, och Hebla Stjcrri-
kors, n:r 39. 

B a r n : 

Ivar, vistades 1697 i Karlskrona (11). 
Kristina, gift med fältväbeln Jonas Kell' 

man. Deras son, Gustaf Johan, döptes 1700 73 
på Suojoki i Vemo (12). 

Källor: (1) I.einberg. Abo Stifts herdaminne. — (?| 
!• S 1617, (3) F S 1830. - (4) F S 577. - (5) R R- - <$ 
»v. K. Likvidat. - (7) Helsingfors K. - (K) Masku P 
1668 '•/,. - (9) Masku D 1690 »/„ - (10) Masku D !«*>"* 

(12) VVmo K. —. 

Friis. 
Innehade konung Eriks af Pommern frälsebref, utfärdadt 1407 7/,2 för Tahvio eller FriisH* j 

Reso socken (13). Utgången på svärdssidan omkring 1605. Vapnet okändt. Borgmästare" 
Magnus Frus' (tab. I) signet visar endast ett bomärke (14). 
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TAB. I. 

Magnus Nilsson Friis eller Frese. Borg
mästare i Nådendal. Öfverlät 1498 med sin 
hustru till Nådendals kloster sitt ärfda gods i 
Danskila by i Merimasku socken för sin dotters 
underhåll i klostret. Gift med Anna Olofs
dotter (1). 

B a r n : 

Mårten, kyrkoherde, lefde 1546. Tab. II. 
Margareta, blef nunna i Nådendals kloster 

1498 (1). 

TAB. II. 

Mårten Friis (tab. I). Gjorde adlig rust-
tjänst för Tahvio eller Priisila. Kyrkoherde i 
Tavastkyrö från 1546 till omkring 1550. Gaf 
1546 7/B för sin befordran till konung Gustaf 1 
sitt gods Danskila i Merimasku, hvilket han 
efter Västerås recess återlöst från Nådendals 
kloster (2). 

B a r n : 

Per Mårtensson Friis, höfvidsman. Tab. III. 
? Matts Friis, stallmästare hos ståthållaren 

Klas Fleming 1596 (3). 

TAB. III. 

Per Mårtensson Friis (tab. II), till Tahvio 
1 Reso socken. Ryttare under Axel Kurcks fana 
'589. Har bland adeln undertecknat Upsala 
rnötes beslut 1593. Fick 1594 % af konung 
Sigismund frihetsbref för sin hustrus arfgods. 

Uittamo i St. Karins, Luolala vid Nådendal, samt 
Seppälä och Kylämäki i Vahto socken (4). Slotts-
lofven på Åbo slott 1594 /,, (5). Deltog i finska 
adelns möte i Åbo 1596. Var Klas Fleming 
följaktig under klubbe kriget. Fängslad på her
tig Karls befallning 1597 /10 (6), och sannolikt 
fången förd till Sverige. Benådad 1599. Åter
fick sina förbrutna gods; — f före 1606. — 
Gift med Anna Friksdotter, dotter af Erik 
stamfader för adliga Brinkkala-släkten och . . . . 
Olofsdotter (7). 

B a r n: 

Kristina; •]• 1659 om hösten (8). Ärfde 
Tahvio sätesgård. - Gift l:o med kvarter
mästaren Tomas Eriksson Skälm (i Finland, 
n.r 144); f omkring 1625 i krig »ynkligen sla
gen, söndersablad och uppbränd" (9); — 2:o 
1628, midsommardagen (7), med sedermera un-
derlandshöfdingen i Åbo län, Arvid Grabben-
sköld, adl. ointrod; f 1655 (10). Hon egde ef
ter sin första man Pakinais i Rimito och 
Tokela i Virmo. 

Flin, t 1652 (11). Gift med ryttaren Arvid 
Johansson, sedermera fogde öfver fru Brita De 
la Gardies finska gods; f före 1641. Han fick 
1614 lr>/ia tillstånd att göra rusttjänst för sin 
aflidne svärfaders gods, Uittamo i St. Karins, 
och Luolala i Nådendals landsförsamling (12). 
Deras son, kyrkoherden i Kangasala, Johannes 
Arvidi, kallade sig Friis efter sin moder. 

Kullor: (1) A V, 173. - (2) Hausen. Bidrag III. 197. 
- (3) l- S 3447. - (4) F S 1580. - (5) F S 1532. - (6) 
F S 1574. — (7) Sv R. biogr. Munck. - (8) Öfra Satakunta 
D W65»/,. (<)) p S 1852: 81. - (10) Masku D 1662'™ 
— (11) Sv. R. biogr. Klöfversköld. _ (12) p s 1828. [13) 
Jesper Mattsson Krus' frälseransakniug 1618. — (14) Hau
sen. I-inlands Medeltids Sigill. 

Frilie. Den äldre släkten. 

Dansk medeltidsätt, hvars stamfader Freilav Hakonsen år 1334 blef adlad af hertig Valdemar 
Utgången på svärdssidan i Danmark liksom i Finland under början af 1500 talet. Släktnamnet 
^'He är härledt från det danska mansnamnet Freilav 

TAB. I. 

R Kristiern Frellavsen, af dansk adlig börd. 
^ogde på Ribehus 1382. Fick 1408 en attest 
JJ borgmästare och råd i Ribe, att han var född 
Jf .gode riddare och knaegte; f 1418 30/,. 
"egrafven i Ribe domkyrka. — Gift l:o med 

; — 2:o med Frmegaard Fggartsdotter, 
efter b vilken arfskifte hölls 1460 (1). 

B a rn, bland hvilka: 

Hakon eller Håkan Kristersson Frille, hä-
"»•höfding i Halikko härad. Tab. II. 

TAB. II. 
Håkan Frille (tab. I), f. i Danmark. Hä-

radshöfding i Halikko hä
rad 1410 (2). Ledamot af 
landsrätten i Åbo 1415 (3). 
Gaf 1425 sin broder, herr 
Klaus, fullmakt att skifta 
arfvegodset efter föräld
rarna i Danmark, och för
biet själf i Finland (1). 
Häradshöfding och leda-

, . _ . ,. mot af landsrätten ännu 
1434 (4); - f före 1442, och begrafven i Helga 
lekamens kor i Åbo domkyrka, dit han för sin 
och sin hustrus lägerstad samt för deras och de
ras föräldrars själagagn, gifvit Rugnola gods i Ki-
imto socken (5). - Gift med , som 
ef erlefde 1442. (Enligt gamla släktböcker var 
Håkan Frille gift med Elin Klasdotter Kurck 
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hvilken uppgift icke alls stämmer med ätten 
Kurcks genealogi). 

B a r n : 

Frilie eller Freilav Håkansson. Intygade 
1442 på sin moders begäran att lians fader, 
Håkan Kristersson, till Helga lekamens kor i 
Åbo domkyrka gifvit Rugnola gods i Kimito, 
men icke före sin död hunnit utfärda gåfvobref-
vet (5). Väpnare. Sigillvittne i Åbo 1447 (6). 
Beseglade 1449 på svenska sidan fördraget om 
Gottland (1). Hyllade konung Kristian I 1457 
bland Finlands adel (7). — 

Magnus Frilie, till öräfseboda i Sverige. 
Domare i österrekarns härad i Sverige 1439 till 
1472. Tab. 111. 

Johan Frilie. Riddare i Danmark; f om
kring 1468 (1). 

Krister Frilie, till Haapaniemi. Lagman: 
t 1472. Tab. IV. 

Matts Frilie, till Haapaniemi och Viborg 
eller Frilians. Lefde 1477 (17). Tab. V. 

Ingeborg Håkansdotter. Var 1439 gift med 
Anders Henriksson, stamfader för adliga ätten 
Lindelöf, n:r 143, som förde ätten Frilles vapen. 
Åt denna Ingeborg „sin franka" gaf biskop 
Magnus Tawast 1439 godset Vääntelä i Lundo 
till medgift (8). 

Karin Håkansdotter. Gift med luiradshöf-
dingen i Nedra Satakunta härad, Peder Swärd, 
uradel. Hon lefde enka 1472 (9), då hon af-
stod sin andel i en tomt i Åbo till sin syster
son, kaniken Håkan Andersson (Lindelöf, n:r 143). 

Margit. Lefde 1458, då hennes broder Mag
nus Frilie „med all kärlek och god vilja" till 
henne afstod den del som bordt tillfalla honom 
i några tomter i Åbo (10). 

TAB. III. 

Magnus Frilie (tab. II) till Öräfseboda i 
Sverige. Häradshöfding i österrekarns härad 
1439 och ännu 1470 (11). Utgaf 1458 på Kastel-
holm ett bref, i hvilket han till sin syster Margit 
afstod sin del i fastigheter i Åbo (10). Före
kommer senast 1472, då han till sin systerson, 
kaniken Håkan Andersson (Lindelöf, n:r 143) 
gaf sin arfdel i en gård i Åbo (12). Gift med 
Jutta Torkelsdotter af Vällinge (1). 

Barn: 

Britta eller Jutta. Gift l:o med Kettil Hå
kansson Hvässing till Torp; — 2:o med Peder 
Oisen till Vaalse (1) 

TAB. IV. 

Krister Frille (tab. II) till Haapaniemi i 
Kisko socken. Hofsven i Danmark 1445 (1). 
Pantsatte 1447 gods i Hillerup i Danmark till 
sin farbroder, herr Klaus Kristersson (1). Hyl
lade konung Kristian I 1457 bland Finlands 
adel (7). Häradshöfding i Halikko härad 1463 
(13). Konung Karl Knutssons råd 1 Kil Lag

man i Södra Finland 1466 och ännu 1472 ^/i 
(14); — f före 1472 »/8 (12). — Gift l:o med 
Kristina Jakobsdotter Garp, uradel; - 2:o 
med Flin Magnusdotter, som 14721/H afstod 
sin arfdel i en tomt i Åbo till sin aflidne mans 
systerson, kaniken Håkan Andersson (Lindelöf, 
tur 143). 

B a r n : 

Magnus Frille. Väpnare. Anförde vid Vi-
borgs belägring 1495 biskop Magnus Stjernkors' 
folk, och råkade 149512/10 under en drabbning 
vid Vatukivi fors i rysk fångenskap (15). Be
fann sig åter i frihet 1497 (16), och fick då af 
biskopen för sin trotjänst och den skada han lidit 
två gods på Sandön i Kimito (17). Gjorde 
skifte 1500 med sin broder Håkan, då denne 
upplät honom ena hälften af Tyko i Bjärnå. 
Den andra hälften hade han erhållit genom 
skifte med Matts Frille (18). Höfvidsman på 
Åbo slott, tillsatt af konung Hans, antagligen 
redan 1499, då denne af Sten Sture mottog 
Åbo. Viborg och Nyslott. Kallas 1501 „fogde 
på Åbohus" (19), och 1502 i skrifvelse från ko
nungen .Mogens Frille, vår ämbetsman på Åbo" 
(20). Uppgaf slottet 1502% till Sten Sture, 
efter långvarigt motstånd (21). Vägrade 1504 
då den nya riksföreståndaren Svante Sture kom
mit till Abo för att taga försäkran af frälset i 
Finland, att afgifva sin trohetsed (22) Egde 
Tyko i Bjärnå och Fulkila i Uskela socken. 
Gjorde 1508 2»/„ sitt testamente på Tyko; -
f före 1508 8/M. Ogift. 

Håkan Frille. Väpnare 1494 (17). Uppl^ 
1500 till sin broder Magnus hälften af Tyko i 
Bjärnå (18); - f 1508 (23). 

Johan Frille. Råkade i rysk fångenskap 
1495 12

10 under Viborgs belägring, vid samma 
tillfälle som brodern Magnus (24). 

Erik Frille. Hans broder Håkan sålde 1494 
med hans och brodern Johans samtycke sin an
del i Forssa i Tensta socken i Uppland (17). 

En af dessa blef nunna j 
Nådendal, då till klostret 
för hennes underhåll gat* 
Pamsila i Halikko. 

Kristina, lefde enka 1524 (17). Gift med 
lagmannen i Södra Finland. Klas Henriksson 
(Horn af Kanckas n:r 12); - f 1520. 

Ranghild (1) 
Malin (1) 
Margareta (1) 

TAB. V. 

Matts Frille (tab. II) till Frillans eller Vi; 
borgs gård i Bjärnå socken. Landssyneman 
Bjärnå 1477 (17). Skref sig enligt gamla släK j 
böcker äfven till Haapaniemi i Kisko. Afstoj* 
sin andel i Tyko i Bjärnå till Magnus Fn»*' 
före 1500 (18). - Gift med Margareta Ben**» 
dotter (Dufva i Finland, n:r 95). Hon kal lad 
.hustru Mariet i Viborg" (25). 

B a r n : 

Frille Mattsson, slottslofven, lefde I526 , 

var död 1530. Tab. VI. 
Kirstin. Gift med Pavel, som med he'1" 



FRILLE. DEN YNGRE SLÄKTEN. l . i . r> 

ärfde Viborg eller Frillans och blef stamfader 
för den yngre ätten Frilie. 

TAB. VI. 
Frille Mattsson (tab. V). Slottslofven på 

Viborg, med fullmakt 1525 att jämte flere andra 
hålla Viborgs slott och stad, med Nyslott, i en 
ärlig och redlig slottslofven till dess grefve Jo
han af Höja skulle anträda befälet (26); — 
t före 1530. Ihjälslagen af Olof Larsson till 
[orsby (17), som antagligen var biskop Mikael 
Agricolas fader. — Gift med Margareta. Hon 
nck 1530 sex stänger jord i Torsby af sin ma
kes baneman till förlikning (17). 

B a r n : 

Brigitta. fick jord i Torsby 1530 af sin faders 
baneman till förlikning (17). Gift med Jakob 
Olofsson (Stubbe, uradel) till Bollstad i Ingå. 
Han lefde 1539. 

Margareta, namnes liksom systern Brigitta i 
förlikningsbrefvet 1530 (17). 

Anna, namnes icke i förlikningsbrefvet och 
var måhända densamma som ofvanstående Mar
gareta. Gift med Arvid Olofsson (Wildeman, 
n:r 89) till Gammelby i Pärnå socken. Han 
lefde 1550. 

Källor: (1) Dansk adels aarsbog IX, 150. — (2) A IV 
2. (3) Abo Doink. Svartb. 262. — (4) Åbo Domk! 
Svartb. 363. — (5) Abo Domk. Svartb. 404. — (6) A III 
102. — (7) Grönblad. Nya Källor 61. — (8) Åbo Doink.' 
Svartb. 374. — (9) Abo Domk. Svartb. 511 — (10) Åbo Domk. 
Svartb. 469. — (11) Stjernman. Höfd:minne II, 367. -
(12) Abo Domk. Svartb. 510. - (13) Åbo Domk. Svartb. 
475. - (14) A V, 64. - (15) A VI, 45. - (16) A IX, 7. — (17) 
H. - (18) Halikko D 1661. - (19) Åbo Domk. Svartb. 
554. — (20) Chron. Episc. 585. — (21) Chron. Episc. 582. 
— (22) Yrjö Koskinen. Suotn. kesk. aatel. — (23) Grön
blad. Nya Källor 390. - (24) A I, 185. - (25) Jakob 
Teitts klagomålsreg. 228. — (26) A II, 152. — 

Sigill: Hausen, Finl. Medeltidssigill. 

Frille. Den yngre släkten. 
Härstammar på mödernet från äldre släkten Frille. Utgången på svärdssidan 

år 1604. Den Magnus Frille, som 1627 blef inskrifven på svenska riddarhuset med 
na 133 bland adliga ätter, kan icke förbindas med denna släkt, och förekommer 
icke i finska handlingar. 

TAB. I. 

Pavel. Syneman i Sjundeå 
socken 1539, (11). Gift med Ker
stin Frille, (1) af äldre släkten 
Frille, dotter af Matts Frille till 
Haapaniemi i Kisko socken och 
Viborg eller Frilians i BjärnA 

socken, och Mariet Benktsdotter (Dufva i Finland, 
*r 95). 

B a r n : 
Frille Påvelsson, f omkring 1581. Tab. II. 

TAB. II. 
y Frille Påvelsson, adelsman på Frillans eller 
••i, 0 r8 sätesgård. Underskref trohetsförsäkran 
*UI konung Johan 111 1568. Förekommer i adliga 
1'sttjänstlängder 1556 till 1578, var f 1581 (2). 

JJ" med Kerstin, dotter af adelsmannen Erik 
Ä s s o n till Muurla, samt syster till „finske" 
,„er Eriksson, hvilken förde ätten Slangs vapen 
K)- Hon fick 1594 lifstidsfrälse på hemman i 
J3{ämå socken. Gjorde 1603 »/4 testamente, 
v

f)vilket hon gaf ena halfdelen af Frillans, som 
a r hennes morgongåfva, till sin son Pavel, med 
'na bägge döttrars samtycke; omtalas s. å 

såsom afliden (4). / j 

Ba rn: 

d So/i, öfvertog Viborg eller Frillans efter fa-
yerns död; f 1581 i pesten (2). 
y.p(ivel Frille, kvartermästare; t 1604 (5). 
»•b, in 

Göran Frille, till Majniemi i Kimito socken. 
Ryttare under finska fanan. Fick frälse på ett 
hemman i Skäggböle, Kimito socken, 1597,5/R. 
Sändes af Arvid Stålarm till hertig Karl med 
konung Sigismunds fullmakt för Stålarm att vara 
ståthållare i Finland. Råkade härigenom i her
tigens ogunst och fick endast gå fri mot borgen 
af Hans Persson (Lindelöf) och Ivar Gustafsson 
(Stjernkors), samt skriftlig förbindelse af 1597 ^ 
att icke afvika från Åbo och icke hafva lönligå 
eller uppenbara stämplingar med någon (6). 
Förekommer därefter icke i Finland, hvarför 
det kan antagas att han redan samma år begaf 
sig på flykten till Polen. Lefde där ännu 1614lu/,t, 
då hans moders testamente bevakades inför hä
radsrätten, och hans rätt förklarades öppen „där 
gud honom hemhjälper" (7). 

Kerstin Frillesdotter, egde Majniemi efter 
brodern Göran. Lefde 1649. Gift med befall-
ningsmannen i Hattula härad, Hans Påvelsson 
Jans ten, ointrod. adl.; f före 1649 (8). 

Ingeborg Frillesdotter, f 1630, begr. i 
Pargas kyrka. Gift l:o med ryttaren under 
Anders Boijes fana, Frik Larsson; f 1605, sla
gen i Livland. Hon fick 1605«/« kongl. bref 
att behålla sitt hemman i Kynäinäki, Bjärnå 
socken, fritt för alla utlagor (9). Gift 2:o med 
Tomas Henriksson (Starck. n:r 222), till Mälo i 
Pargas socken. 

TAB. III. 

Pavel Frille (tab. II) till Viborg säteri, samt 
till Osala frälsehemman i Bjärnå socken. Skref 
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1581 från Stegeborg till sin herre, Hogenskild 
Bjelke, begärde att få resa till sin moder, som 
misst i pesten den sonen, hvilken stod för bo
haget där hemma (2). Ryttare 1588 under Mår
ten Boijes fana, från 1593 under Anders Boijes 
fana. Underskref finska adelsmötets beslut i 
Åbo 1596. Kvartermästare 1597. Fick frälse
frihet på Laperla i Bjärnå socken 1598 5/n. Un 
derskref finska adelns trohetsförsäkran till hertig 
Karl 1602. Har kvitterat varor till fanans behof 
i Reval 1604 4/u. men t innan 1605 ^V, hvilken 
dag ståthållaren Tönne Göransson på Åbo slott 
utfärdade bref, .att salig Pavel Frilies öfver-
maga barn, efter det han är för rikets fiender 
slagen och sig i marken väl förhållit, må njuta 
fritt hans gods" (5). Gift med Karin Jakobs-
dotter Swärd, t före honom, dotter af adels

mannen Jakob Persson Swärd till Könikkälä 
Nousis socken (10). 

Barn: 

Margareta Frille, till Viborg säteri i Bjärnå 
socken. Gift l:o omkring 1613 med Henrik 
Göransson (Hufvudsköld, n:r 498); — 2:o om
kring 1620 med majoren Johan Kristersson 
Gyllenhjerta, n:r 40, f 1662. Hon sade sig 
1662 vara sina 70 år. Gaf 1668 med sina dött
rar en altartafla till Bjärnå kyrka; död före 1672. 

Källor: (1) Jakob Teitts klagomålsreK. 228. — (2) 
Sv. R. biogr. Frille. — (3) II. — (4) Sodrafinne lag. I' 
1604 '%. - (5) F S 1666. — (6) F S. Åbo slotts räken
skapsbok 1597. - (7) Sodrafinne lag. D 1614'%. ("» 
Halikko D 1649. — (9) F S 1661. — (10) Sv. R. biogr. 
Gyllenhjerta. — (11) Erik 1'lemings jordebok. — 

Vapen : Hausens saml. i Finska Statsarkivet. 

Gabriel Berendssons släkt — se Oranfelt. 

Galle i Finland. 
Uradel, sannolikt af svenskt ursprung. Introducerad på svenska rid-

darhuset 1633 under n:r 194. Utgången på svärdssidan 1709, i slaget 
vid Pultava. 

TAB. I. 

Peder Galle. lslotts-
lofven på Viborj 
(1). Fogde på Venn-
garn 1555 (2), därifrån 
han 1566 begärde att 
bl i f va förlossad och få 

komma till Finland (3). Domhafvande i Rase
borgs härad 1568 (4). Fgde genom sitt gifte 
Horsbäck i Soappertuna kapell, och var dar bo
satt ännu 1586 (5). Egde dessutom två hem
man i Hindsby i Sibbo, samt lägenheter i Borgå 
socken. — Gift, enligt hans sonsonssons anva-
pen i Sagu kyrka, med Grabbe, dotter 
af Klas Grabbe och FJin Boije af Gennäs, n:r 16. 

B a r n: 
Klas Galle, ståthållare, i 1643. Tab. II. 
Hebla Persdotter Galle; begrafven lt> 

i Masku kyrka, under en gjuten järnhäll med 
hennes namn och vapen. Gift 16262/7 (6) med 
kyrkoherden i Masku, Henrik Ho/f man, f II 
i hans l:a gifte. Ett epitafium med hennes 
och Hoffmans välmålade porträtt är numera 
fördt från Masku till statens historiska museum. 

TAB. II. 
Klas Galle (tab. I). Förekommer i Åbo 

slotts mautalslängd 1599. Ryttare under J t»11 > 
Perssons fana 1605 (7). Slottslofven på Kopo-
rien. då han b k Kasklaks och Kråknäs 
i Karttna kapell (8). Ståthållare på Jamo 1616 
(9), förekommer såsom sådan i holländska sände
budet von Brederodes berättelse om sin resa 
till Estland 1615 1616. Ståthållare på Ivan-
gorod 1623, och hugnad 1620';.., med förläning 

af Dobrova hof i Ingermanland, samt lägenheter 
i Sagu socken (8). Introducerad 1633 på svenska 
riddarhuset på grund af Henrik Flemings intyg 
om hans gamla adel. Egde Steninge (Järksala) 
säteri i Sagu socken, Baggegården i Karis, samt 
Söderveckoski i Borgå socken, hvilket sist
nämnda gods var hans hustrus arf; - t 1643, 
begrafven i Sagu kyrka. — Gift med Margd' 
reta Ekelöf, f 1676 »/,, nedsatt i Åbo dom
kyrka, därifrån hon förde"s till Sagu att begraf-
vas; dotter af Bertil Henriksson (Ekelöf, n:r 
217) och Margareta Bertilsdotter Mjödhund, oin-
trod. adl. 

B a r n: 
Gustaf (io). 
Klas (10). 
Stefan (10). Kanske samma Stefan Galle-

som blef magister i Marburg 1633lH/]2 Lekt°r 

politices vid Åbo gymnasium 1634 ,:,/H ^ 
1 lofpredikant hos drottning Kristina 1635. Kyrk"~ 
herde i Klara församling i Stockholm 1644; -~ 
i 1647%. drunknade på Ulfsunda fjärden. 1 

Märta; •]• före 1646. Gift under 1630 tåld 
med kaptenen vid finska rytteriet, Johan Ranl' 
say, n:r 215, j 1648, i hans l:a gifte. .. 

Johan, f. 1614, genrallöjtnant, j 1676. Tab-1» 
Helena, begrafven 1659:J0/, i Steninge gr*1" 

ven i Sagu kyrka (11). Gift med kaptenen 
Gunnar Jonsson Svärdfelt, n:r 469; f I j j* 
Hon arrenderade sedan 1648 kronans „k > 
keri- i lvangorod, och fick 1653 konfirmation £ 
sin ailidne mans säteri, Podubia hof i lngerman* 
land (12). 

TAB. III. 
Johan Galle (tab. lli, f. l614"/6. Vistade* 

h.i sin utbildning i Holland, därifrån han W* 
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kom 1633 och blef kornett vid Nylands kav. 
reg:te. Bevistade riksdagen 1642. Major 1648. 
överstelöjtnant 1650. öfverste för Nylands 
kav. reg:te 1657 (13). Deltog med sitt reg:te i 
fälttåget till Polen och utmärkte sig i slaget 
vid Varschau 1656. Följde vid danska krigets 
utbrott 1657 med sina ryttare konung Karl X 
Gustaf från Polen till Danmark, och deltog i 
stormningen af Fredriksodde samt 1658 i tåget 
öfver Balt. Generalmajor 1670 (13). Utsedd 
16733°/4 till ledamot af en komité för „rnilitiens 
redressement i storfurstendömet Finland" (15). 
Generallöjtnant 1675 2?/7 (15). Anlände 1676 
/10 med finska rytteriet till krigsskådeplatsen i 
Skåne; — f 1676 «/« i slaget vid Lund, ihjälskju-
ten vid fiendens första salva, då han anförande 
vänstra flygeln ryckte fram för att i bredd med 
centern skydda fotfolket. Hans lik fördes i en 
kopparkista öfver Stockholm till Åbo, där det 
1678 17/<2 bisattes i domkyrkan, men strax efter 
jordfästningen fördes det till Sagu kyrka och ned-
lades i Steninge grafven. I Sagu kyrka upp
sattes hans sexton anvapen, och hans förgyllda 
hjälm, stridshandskar och sporrar samt fältherre-
staf fästes vid väggen öfver grafven. Egde 
Steninge i Sagu, Dobrova i Ingermanland efter 
sin fader, samt fick själf förläning af Orjansaari 
i Rautus 1651 x-% och Vitaria i Asikkala socken 
165? "/u (14). — Gift \:o med Margareta von 
Oertten, som 1659 vistades hos honom i Elbin-
gen (16), dotter af generalmajoren Bernhard von 
Gerttcn, n:r 749, och Elisabet von Wachtmeister; 
— 2:o 166313/H i Åbo med Margareta Munck, 
f 1710, dotter af vicepresidenten Johan Munck 
af Fulkila, n:r 130, och Elisabet Bure, n:r 126. 
Hon var bosatt på Steninge gård, hvars bo
ningshus, ett med elfva, och ett annat med nio 
rum, totalt uppbrunno 1697 (17). 

B a r n : 

1. Anna Margareta. Gift 1669% (18) 
nied löjtnanten vid Da!reg:tet, Didrik Adolf 
wellingk, f 1670, ihjälskjuten på landsvägen 
"ära Reval af Berndt Otto von Liewen den yngre. 

1. Barbro. Gift 1669 K/n, samma dag som 

systern Anna Margareta, med löjtnanten Karl 
Wrangel. 

1. Klas, f. 1647. Student i Åbo 1652. 
Löjtnant vid Österbottens inf. reg.te. Rytt-
mästare vid öfverste Klas Johan Baranoffs 
värfvade kav. reg:te 1675n /8 (15); — t 1676 
4/i2> i slaget vid Lund. Ogift. Hans lik, för
des jämte faderns öfver Stockholm till Åbo, 
bisattes 167814/2 i domkyrkan, men fördes strax 
efter jordfästningen till familjegrafven i Sagu 
kyrka, där hans vapen liksom faderns omgifvet 
af sexton anvapen uppsattes. 

2. Johan. Student i Åbo 1684. Ledamot 
af kyrkorådet i Sagu 1689 (11). Musketerare 
vid Lifgardet 1691; förare 1692; sergeant 1694. 
Bevistade kriget i Holland 1694, och blef s. å. 
kornett vid Lifreg:tet till häst (18). Var löjt
nant vid lifdrabantkåren, då han 1700 » /„ vid 
Narva blef sårad i ena armen (19). överste
löjtnant vid Norra skånska kav. reg:tet; — 
f 1709 ̂  dödskjuten i slaget vid Pultava (20). 
- Ogift. 

2. Kristina Elisabet, lefde enka 1720. Gift 
med kaptenen Benkt Johan Horn af Kanckas, 
n:r 12. 

2. Katarina. Klagade 1713 att hennes 
gods under kriget blifvit spolierade, och att hon 
med största lifsfara undkommit till Sverige. 
Lefde ännu 1743 på Fulkila i Uskela socken, 
men befinnes utstruken ur Uskela kyrkbok 1744. 

2. Elsa, begrafven i Sagu kyrka 175110/3. 
Gift 1694 med sin kusin, överstelöjtnanten 
Jakob Henrik De la Mötte, n:r 280; — f 1727. 

2. Karl Johan, i. 1670»8/,o, f a«/10) begraf
ven i Sagu, där hans vapensköfd uppsattes. 

2. Adam, f. 1674 »/ lf f UL begrafven i 
Sagu kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

Källor: (1) A 1, 251. — (2) F S 5088. — (3) Handl. 
Skand. Hist. VIII, 30. - (4) Sv. R. geneal. 79. - (5) F S 
3419 a: 81. - (6) Masku D 1638 «L. — (7) F S 3515. - (8) 
F S 6812. — (9) Bunge. Archiv IV, 313. - (10) Anrep. -
(11) Sagu K. — (12) Ingermanlands räkensk. — (13) Sv. K. 
likvid. - (14) F S 7&. - (15) R R. - (16) H. - (17) 
Pikis D 1697. - (18) O B. - (19) De la Qard. Ark. VIII, 
142. — (20) Sv. R. blogr. Horn. — 

Galt. 

Frälsesläkt i Bjärnå socken. Utgången på svärdssidan 1654. 

TAB. I. 

Olof Göransson Galt i Kyynämäki i Bjärnå 
^cken. Betalte skatt för Hirvilahti i Bjiima 
1560 (1). Nämndeman i Bjärnå 1564; f 1566 
'6 i Hirvilahti, begrafven i Bjärnå kyrka, under 

e n grafsten med hans bomärke (2). — Gift 
nied Malin Qregersdotter, dotter af Gregers 
Jakobsson (Horn af Kanckas, n:r 12). 

B a r n : 

- Grels Olofsson i Kyynämäki, lefde 1581. 

Göran Olofsson till Hirvilahti, lefde 1596. 
Tab. IV. 

Erik Olofsson i Kyynämäki. Ryttare under 
Lindved Klassons fana, hade frälse på sitt fä-
demeheniman; — f 1601, slagen i Livland (3). 

TAB. II. 

Grels Olofsson (tab. 1), i Kyynämäki i 
Bjärnå. Gjorde adlig rusttjänst 1556 under Vi-
borgs belägring (4). Ryttare med fyra hästar 
under Mårten Boijes fana 1581 (5). 

18 
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B a r n : 

Henrik Grelsson Galt, ryttmästare, f om
kring 1640. Tab. III. 

TAB. III. 

Henrik Grelsson Galt (tab. II), 
till Kyynämäki i Bjärnå socken. 
Munsterskrifvare under boffanan 
1611 och under Olof Dufvas fana 
1621 (13). Reg:tsskrifvare 1625. 
Fänrik 1626, fick 1627 ett hem
man skattefritt i Löfböle i Bjärnå, 

hvilket tillhört hans farmoder (4). Löjtnant för 
finska ryttare 1629. Kornett 1630. Ryttmästare 
1634 (5). Lefde 1640. — Gift med Anna von 
Möller, dotter af Kristoffer von Möller i Liv
land (6). Hon hade i sin barndom räddats till 
Finland, sedan hennes hem sköflats af polacker. 
Lefde enka 1671, öfver 80 år gammal, och upp
bar i årlig pension efter sin man tio tunnor 
spannmål (7). 

B a r n : 

Karl Henriksson Galt. Skref sig till Kyy
nämäki och till Lemo i Bjärnå socken. År 1625 
af Åbo hofrätt dömd till döden för dråp, men 
benådad mot böter (8). Korpral vid finska ryt
teriet; — f 1654 8/5 på Kyynämäki, begrafven 
i Bjärnå kyrka, där hans vapensköld uppsattes (2). 

Märta Galt. Väckte rättegång 1653 eme
dan hon blifvit kallad »trollkona" (10). Fick 
168021/io Hfstidsfrälse på sin aflidne mans gods, 
Rånby i Tenala, hvilket dock senare indrogs, 
så att hon „intet hade till uppehälle än det 
ringa hon med spinnande kunde förtjäna" (11); 
— f, begrafven 169717/10 i Tenala. — Gift 
1660^ (14) med reg:ts kvartermästaren Krister 
Sabelstjerna, n:r 206, som blifvit ålagd detta 
äktenskap emedan han med henne hade några 
barn. 

Elin Galt, begrafven 1697 **/n i Tenala (9). 
Gift före 1671 med rusthållaren Anders Larsson 
Westman på Vestankärr i Tenala socken. 

Karin Galt, f 67 år gammal; begrafven 
1692 i«/12 i Tenala (9). 

TAB. IV. 
Göran Olofsson (tab. I) till Hirvilahti eller 

Elfsvik i Bjärnå. Skrifvare på Bjärnå kungs
gård 1567. Fogde i Södra Finlands lagsaga 
från 1569, med afbrott af några mellanliggande 
år, till 1599. Fick frälse på Hirvilahti 1582 8%. 
med stadfästelse 1594 *>/6 (13). Bevistade adels
mötet i Åbo 1596; — f omkring 1602. — Gift 
l:o med ; 2:o med Elin Munck, i hen
nes l.a gifte (12); dotter af slottsfogden Mickel 
Påvelsson Munck (af Fulkila, n:r 130) och Mar
gareta Starck, n:r 222. Hon blef omgift med 
Klas Kristersson Jägerhorn af Spurila, n:r 114. 

Barn: 

1. Mattis Göransson till Elfsvik, f *591 

^li, enligt hans grafsten i Bjärnå kyrka, pä 
hvilken hans vapen, framdelen af ett fyrfotadjur 
finnes uthugget. 

1. Alitza Göransdotter, f 1591 «/6, enligt 
grafsten i Bjärnå kyrka. Barnlös, ärfdes af sin 
fader (12). Gift med ryttmästaren för finska 
adelsfanan, Benkt Henriksson Dufva (i Finland, 
n:r 95), till Stensnäs (Kiviniemi) i Bjärnå, f 1587. 

1. Karin Göransdotter. Gift 1595 med 
ryttaren Sven Andersson af adel. Han förde i 
vapnet tre korslagda pilar (2). 

Källor: (1) P S 892. — (2) Stjernman. Prest. Redogör-
- (3) F S 1586. — (4) F S 1875. — (5) F S 1742. - (9 
Sv R. biogr. Möllersvard. - (7) F S 1054. — (8) Abo hot-
rätts prot. — (9) Tenala K. — (10) Halikko D 1653. — (»»I 
Raseborg D 1696 */s. — (12) Åbo rådstufvurätts D 1619. -
(13) P S 1826: 55. — (14) Anrep. — 

Sigill: F S 1836: 55. — 

Gardemeister. 

Adlig ätt från Tyskland. En gren som sjunkit till allmogestånd fort" 
lefver i Valkeala socken och kallar sig sedan namnförändringsdagen 
1905 dels Harjula, dels Pekkola. 

TAB. I. 

Hans Gardemeister. 
Förare vid öfverste An

toni Jlirgen Reichs infant. reg:te 1635; fältväbel 
1640; fänrik 1643; löjtnant 1645; kaptenlöjtnant 
1650. Fick 1650 31/6 under Norrköpings besluts 
vilkor Vuorentaka hemman och några lägenhe
ter i Valto by i Sääksmäki socken. Uppförde 
Vuorentaka säteri (1). Kapten vid öfverste Hans 
Fersens infant. reg:te 1657, var i tjänst ännu 
1668; f 1682H/2, begr. i Sääksmäki kyrka, där 
hans vapensköld" uppsattes. — Gift med . . . , 
som efterlefde 1685 (4). 

B a r n : 
Burckard. Rustmästare vid Tavastehus in* 

fant. reg:te 1666/7. Tjänade 1673-74 i kung'-
lifgardet. Fänrik vid Skånska infant. reg:tel 

1674. Fången 1675 i Danmark, frigifven s. a-
Ånyo fången 1676 vid Anklam i Pommern, ty'a 

veckor innan fästningen till fienden öfvergi* 
rymde, „habe mein Leben hasardiren und m»^ 
durch die Flucht retten miissen". — Löjtnf/i 
1678 vid öfverste Fritz Wachtmeisters fördubDJ-
reg:te, bevistade fälttåget i Pommern, hemkon 
1679(2). Var 1688 bosatt i Hollola socken-
Från honom härstammar sannolikt den ^or t ' |n 
vande släktgrenen i Valkeala. — Gift före ioBU 



QARDEMEISTER. l.w 

med . . . . . dotter af befallningsmannen Ma-
tias Falck och Maria Reeth, n:r 598. 

Johan, kapten. Tab. II. 
Gabriel. Kom i tjänst vid Åbo läns kav. 

reg:te såsom trumslagare, blef sedan fältväbel 
och var det i femton år. Fänrik vid Österbot
tens inf. reg:te. Löjtnants afsked. Egde Vuo-
rentaka säteri i Sääksmäki med brodern Johan. 
Lefde 1715, men f före 1720. Barnlös. — Gift 
med Sofia Ruthenhjelm, f 60 år gammal, be-
grafven 17151H/3 i Sääksmäki kyrka (4), dotter 
af ryttmästaren Simon Ruuth, och Margareta 
Nötebom, n:r 696. 

Simon. Rusthållare. Tab. III. 
Ett barn, begrofs 1650 i Vuorentaka grafven 

i Sääksmäki (4). 

TAB. II. 

Johan Gardemeister (tab. I). Förare vid 
Tavastchus infant. reg:te; sergeant 1676; fänrik 
1677 i garnison i Pernau (2). Löjtnant 1678 
11

 n. Kapten. Innehade, jämte brodern Johan, 
Vuorentaka säteri i Sääksmäki socken; f före 
1723. — Gift 1695 med Johanna Katarina Gjös, 
f. 1676, f 1749 på Röfvarnäs i Pargas socken, 
där hon redan 1723 lefde enka; dotter af öf-
verstelöjtnanten Erik Gjös, n:r 279, och Magda
lena Svinhufvud af Qvalstad, n:r 145. 

B a r n : (4): 

Ett barn, begr. 1684 «/3 i Sääksmäki kyrka. 
Erik Johan, f. 168827/7, begr. 1690 ,!/i i 

Sääksmäki kyrka. 
Hans Johan, f 169117/4, 12 veckor gammal. 
Johan, f. 1695 27/3. 
Berend, f. 1698, begr. 1699 ^/2 i Sääksmäki 

kyrka. 
Margareta Elisabet, f. 16991/n på Vuo

rentaka, lefde 1750 på Röfvarnäs i Pargas socken. 
- Gift 1723 på Röfvarnäs med löjtnanten Nils 

Hake, som innehade Röfvarnäs från 1730 till 
1750 (5). 

TAB. III. 

Simon Gardemeister (tab. I), egde Haukila 
rusthåll i Tyrväntö kapell; \ före 1716. — Gift 
1690 </7 med Maria Ridderkorp. f 1742, i hen
nes l;a gifte, dotter af majoren Gabriel Ridder
korp, n:r 1154 och Brita Kristina Lagermarck, 
n:r 1141, samt gift 2:o med kommissarien Erik 
Reuter, t 1741 (1), på Haukila rusthåll. Hon 
har 1716 kvitterat flyktingshjälp i Stockholm. 

B a r n : (4): 

Stina, f. 1690 «, 12, f 1694 15/5. 
Gabriel Johan, f. 1692, löjtnant, f 1768. 

Tab. IV. 

TAB. IV. 

Gabriel Johan Gardemeister (tab. III) f. 
1692 "/a På Haukila rusthåll i Tyrväntö kapell. 
Sergeant vid Tavastehus infant. reg:te, bevistade 
belägringen af Viborg 1710, blef där fången, 
samt fördes till Sibirien, därifrån han hemkom 
1722. Tog sedermera fänriks afsked. Innnehade 
Haukila rusthåll; f 1768, begrafven 1771 27/8 i 
Tyrväntö kyrka. — Gift l:o 1724 Vs med Märta 
Sölfverarm, f före 1730, dotter af ryttmästaren 
Henrik Adolf Sölfverarm, n:r 232, och Katarina 
Margareta Gjös, n:r 279; — 2:o omkring 1730 
med Hedvig Paulin, f 17506/7 på Haukila; 
— 3:o 1751 6/6 på Tuomola i Tenholaby med 
Maria Elisabet Leopold, f. 1722; t 18063/9 på 
Haukila, dotter af regementsfältskären Johan 
Vilhelm Leopold och Elisabeth Voivalenia. 

B a r n : (1): 

2. Karl Magnus, f. 1731 15/«> sinnesrubbad, 
f 1753 22/7 på Åbo hospital. 

2. Arved Johan, sinnesrubbad, jämte bro
dern insatt på hospital i Åbo, lefde 1751. 

2. Maria Katarina, lefde omyndig 1751. 
3. Johan Vilhelm, f. 1752, v. häradshöf-

ding. Tab. V. 
3. Vendia Lovisa, f. 1754 n/7, f. begr. 

1755 l8/5 i Tyrväntö kyrka. 
3. Vendia Elisabet, f. 1757 »/,* f 17623%. 
3. Margareta Sofia, f. 1760 23/9. 

TAB. V. 

Johan Vilhelm Gardemeister (tab. IV). 
f. 1752 3/5 på Haukila rusthåll. Student i Åbo 
1767. Auskultant i Åbo hofrätt 1770 w/la, extra 
ordin, kanslist 1772 3y10, vice notarie 1774 a/g, 
vicehäradshöfding. Egde Haukila rusthåll; t 
182915/5 därstädes. Gift 1783 8/4 med Sofia 
Eleonora Savenius, f. 1756, f 1843 18/5. 

Barn: 

Hans Vilhelm, f. 1784 *y9, f 17862/3. 
Elisabet Eleonora, f. 1790 V* t 1873 l4/s. 

Gift 1811 27/() med lagmannen Nils Johan Id-
man, f 1851. 

Lovisa Vilhelmina, f. 1791 17/6, f 187915/u. 
Gift 1810'% med majoren Otto Vilhelm Schul-
man, n:r 176, t 1830. 

Källor: (1) F S biogr. Gardemeister. — (2) Sv. K. lik-
vidat. — (3) Hollola D 1680 «/«. - (4) Sääksmäki K. -

agu K. — 
Vapen: vapensköld i Sääksmäki kyrka. 
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Garp. 
Uradel, af tyskt ursprung. Ordet garp användes under medeltiden i norden såsom smädenamn 

för tyskar från hansastäderna (18). 

Garp. Koskis-släkten. 

TAB. I. 
Anders Garp. Jordegande i Töfsala och i 

Vemo socken. Sigillvittne i Åbo 1373 (1). Gaf 
1374 hälften af de gods som han egde i Lem-
poinen by i Töfsala mot ett gods i Viiainen i 
samma socken (2). Sålde 1387 för hundra mark 
reda pengar ett gods „Diaerffuaeness" i Vemo 
(3). Lagmannen och riksdrotseten Bo Jönsson 
Grips fogde på Lepistö i Virmo socken (4). 

B a r n : 
Greger Andersson, häradshöfding, f 1449. 

Tab. II. 
Katarina Ändersdotter, lefde 1411 (5). Gift 

med Pavel Carpelain, adlad 1407, stamfader 
för ätten Carpelan, n:r 38. Han fick med henne 
Vias gård i Töfsala. 

TAB. II. 
Greger Andersson (tab. I), 

till Koskis i Vemo socken. Sy
neman i Vemo 1417 (6). Sigill
vittne i Åbo 1421. Häradshöf
ding i Vemo härad 1437 (7) 

r • och ännu 1447 (8). Gjorde 
^ ^ testamente 144713/8, och gaf 

Heda och Nygård samt halfva 
Storgården (Koskis) i Vemo, till sin hustru Anna 
Jönsdotter (9); — f omkring 1449. — Gift l:o 
med ; — 2:o med Anna Jönsdotter 
i hennes 2:a gifte, enka efter Lasse Finne, som 
gifvit henne Lähteenoja i Eura socken till morgon-
gåfva och ännu lefde 1422 (11). Hon var hemma 
från »Kundhasaether i göthalunda socken" (12), 
sannolikt Kåsäter i Götalunda socken, Nerike 
(13), och hade i Sverige två brorsöner, Ulf Pe-
dersson och Mattis Pedersson, som klandrade 
hennes gåfvor till Nådendals kloster. Ingaf 
1447 en nunna Katrina Jönsdotter, från Stock
holm, med Kariniemi i Hvittis socken till klost
ret (10); dit hon 1450, efter sin senare mans 
död, äfven förärade Villiluoto ö i Töfsala. Upp
lät slutligen genom gåfvobref 1458, 1460 och 
1462 till Nådendals kloster alt sitt gods i Heda 
(Hiedoi) och Nygård mot fritt uppehälle inom 
klostrets hägnad (13). 

B a r n : 

1. Anders Gregersson, väpnare; lefde 1494. 
Tab. III. 

1. Katrina. Kallas 1462 .hustru Katrin i Gun
nila" (12), måhända gift med .Erik i Gunnila' 
i Vemo socken, som 1477 var syneman i Vemo. 

TAB. III. 
Anders Gregersson (tab. II). Väpnare. 

Ärfde 1447 genom sin faders testamente halfva 
Koskis gods i Vemo, och skulle efter sin styf-
mors död få andra hälften (9). Nämndeman 
vid landsting i Åbo 1464 (14). Namnes ännu 
1494 (15). 

B a r n : 
Jöns Andersson, häradshöfding, lefde 1510. 

Tab. IV. 

TAB. IV. 
Jöns Andersson (tab. III), till Koskis i Vemo 

socken. Inskrifven 1484 16/9 Johannes Garp de 
Suecia" vid universitetet i Rostock (16). Hä
radshöfding i Vemo härad. Var i slottslofven 
på Åbo 1502 då slottet belägrades af Sten Stu: 
res krigsfolk och uppgifves hafva tillställt myteri 
bland konung Hans tyska legotrupper, hvilket 
hade tillföljd att öfverbefälhafvaren Magnus 
Frilie nödgades kapitulera. Förlorade för detta 
förräderi sin häradsrätt, och återfick den icke 
ehuru crkebiskop Jakob Ulfsson år 1508 hos 
riksföreståndaren inlade sitt förord för honom 
(17). Lefde 1510 (18). — Gift med Margareta 
Klasdotter, (19), dotter af lagmannen Klas Hen
riksson (Horn af Kanckas, n:r 12) och Kristina 
Kristersdotter Frilie, uradel. 

B a r n : 
Anna Jönsdotter Garp, till Koskis i Vemo. 

Gift med Johan Jakobsson, af adliga Hartik-
kala släkten. Han lefde 1537. 

Karin Jönsdotter Garp (19), till Nuhjala i 
Vemo. Gift med Anders Andersson till Lah-
dinko i Vemo socken. Deras dotter Brita blcj 
gift med Pavel Andersson, som skref sig til' 
Lahdinko och Huovarla och blef stamfader för 

ätten Munck af Fulkila, n:r 130. 
Margareta Jönsdotter Garp (19). Gift med 

Henrik Henriksson, af adliga Dönsby-släkten 
i Ka ris socken. 

Källor: (1) Abo Domk. Svartbok. 147. - (2) A M 
— (3) Åbo Domk. Svartb. 193. — (4) Åbo Domk. Svart», 
191. — (5) Åbo Domk. Svartb. 245. — (6) Åbo Dom*-
Svartb. 280. — (7) Åbo Domk. Svartb. 357. — (8) A W-
9$. - (9) A VI, 16. - (10) A III, 112. - (11) Åbo DornK-
Svartb. 300. - (12) A V, 18. - (13) Leinberg. De Finsk» 
klostr. hiat. 335. - (14) Åbo Domk. Svartb. 480. - »J 
A I, 149. - (16) Oft. Suom. yllopp. ulk. 
Nya Källor 313, 361. — (18) A V, 202. -
bibi. Ralambska saml. 

Sigill: Uausen. Finlands Medeltidssigill. 

"(17) Grönblad. 
(19) Sv. Kung'-

TAB. 

Garp. Storgård-släkten. 
•adel-Ingesson, (Diekn, Ingessönernes släkt) uradel-

. , , Hon uppgifves i bref från hennes systerdotter, 
Valdemar (Hartvlksson ?). Gift sannolikt Lucia Olofsdotter Skelge, riddaren Henrik Kla* 

med Katarina Rötkersdotter, dotter af Rötker sons (Diekn) enka, blifvit gift till Åbo, k«I,aS 
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»hustru Katrin Vilmars hustru". Hennes efter
kommande „Vilmars barnen", voro arfvingar till 
nämnda Lucia Olofsdotter (1), men afsade sig 
1490 den andel i det kommande arfvet, som 
dem kunde tillfalla. 

B a r n : 

Jakob Valdemarsson till Autis i Lemo 
socken. Tab. II. 

Magnus Valdemari. Student i Erfurt 1431 
(2). Kanik i Abo, och kyrkoherde i Virmo. 
Pantsatte 1458 sin sätesgård Koskis i Sagu till 
sin svåger riddaren Olof Tawast, emedan han 
med biskop Olofs tillåtelse skulle begifva sig 
på pilgrimsfärd till Rom (3). 

Ingeborg Valdemarsdotter. Gift med rid
daren, slottsfogden på Tavastehus, Olof Nilsson 
Tawast, uradel, f 1460. Hon lefde enka 1485(1). 

Anna Valdemarsdotter. Utfärdade 1490 i 
Raumo en skrifvelse i hvilken hon afsade sig 
alla arfsanspråk efter sin franka Lucia Olofsdot
ter Skelge, lagmannen Henrik Klassons enka (4). 

TAB. II. 

Jakob Valdemarsson (tab. I) 
till Autis i Lemo socken. Gift 
l:o med Karin Nilsdotter (en-

|v ligt gamla släktböcker); — 2:o 
med Ragnild, med hvilken 
han antagligen fick Storgård i 
Letala socken. Hon kallas 
»hustru Ragnild i Letala" och 

afled under 1450-talet, sedan hon på sin sote
säng testamenterat Malkko gods i Letala till 
Nådendals kloster (5). 

B a r n : 

1. Kristina Jakobsdotter. Gift med lag
mannen Krister Frilie, uradel, f 1472, i hans 
l:a gifte. 

2. Hartvik Jakobsson Garp. Väpnare. 
Häradsböfding i Vemo härad 1450 (6) till 1459 
(7) Lagman i Norra Finland 1459 till 1486 (8). 
Egde Letala Storgård, som efter honom kalla
des Hartikkala. Grundlade Letala kyrka (8). 
Gjorde testamente i Ravea i Virmo socken 1486 
*7i2, och gaf särskilda gods till Åbo domkyrka, 
till Letala kyrka och till Nådendals kloster, samt 
bestämde sin lägerstad i Helga lekamens kor i 

domkyrkan (9); — f kort därefter, före 1488 
6/12- Barnlös. — Gift med Ingeborg Magnus
dotter, dotter af Magnus Fleming, n:r 4, och 
Elin Kurck, uradel. Hon gaf 1486 till Nådendals 
kloster sitt mödernegods Luuspää i Pemar för 
Katarina Nilsdotters provent, hvilken i klostret 
ingifvits såsom hennes egen dotter (10). Afsade 
sig 1490 arfvet efter sin franka Lucia Olofs
dotter Skelge (10). Lcfde ännu 1495, kallas 
»hustru Ingeborg i Ravea" (11). 

2. Jöns Jakobsson Garp, bosatt i Pärnå 
socken (12), måbända på det gods som ännu 
heter Garpgården. Borgesman 1437 för väpna
ren Dönhoff Kalle. Besvärade sig 1440 hos rå
det i Reval att en tjuf, som bestulit hans mo
der (-svärmoder) hustru Ingrid i Pärnå, fått lejd 
(12); - f före 1463 (13). - Gift med Ingeborg, 
åt hvilken han gaf Torlaks och Kotiala i Ny-
kyrko socken till morgongåfva, om hvilka gods 
hon sedermera 1463 ingick förlikning med sin 
svåger Hartvik Jakobsson (13). Hon var 1463 
omgift med Ulf Benktsson. 

2. Årvidus Jacobi. Inskrifven i Paris 1449, 
hade därförinnan studerat i Erfurt och i Leipzig 
(2). Namnes såsom kanik i Åbo 1451 till 1453 
Erkedjäkne 1464 (14). Gaf 1479 med sin bro
der Hartvik Jakobssons samtycke för sina för
äldrars själar och sin egen lägerstad till Alla 
helgons kapell i Åbo domkyrka godset Malkko 
i Letala (15); — f före 1486 (9). 

2. Kristina Jakobsdotter, ärfde faderns 
gods, Autis i Lemo. Gift med Olof 
(1); — t 1485, då hennes svärsöner Peder Lille 
och Mattis Andersson i Årlaks, intygade att 
.hustru Kristin i Autis" på sin dödsbädd till 
Nådendals kloster för sin lägerstad anslagit sin 
egande hälft i Tursanperä i Virmo (16). Hon 
hade fyra döttrar: Barbara, gift med Peder Lille 
(Wildeman, n:r 89); Margareta, gift med Nils 
Röfvare; Karin, gift med Erik Botvedsson (Stå-
larm, n:r 32) och Elseby, gift med Mattis An
dersson i Årlaks. 

Källor: (1) H. - (2) Gft. Suom. yliopp. ulk. - (3) 
^ . I V l ^ T <4) A V ' 1 4 4 ' - (5> A V> » » - (6) A Ål 
154. — (7) Abo Domk. Svartb. 469. — (8) Ivar Flemines 
jordebok. — (9) A VI, 67. - (10) A V, 104. — (II) A V 
\mk,~^{l2) Uv- iEst u- C u r l ' Urkrbuch IX, 476. - (13) A W'J°é~ (14> Åb0 Domk- Svartb- - 05) Åbo Domk. 
Svartb. 539. - (16) A V, 417. - (17) A V, 151. - (18) 
Hausen. Finsk Biogr. Handb: Garp. — 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltidssigill. 

Garp. 

.De som förde knytnäfven i skölden och pä hjelmen", enligt Per Brahes släktbok i kungl. 
svenska biblioteket. Sammanhang med här ofvan anförda ätter med samma namn kan icke utre
das, men förefanns likvisst att dömma af att lagmannen Hartvik Jakobsson Garp (af Storgårds-
s'äkten), f 1486, ärfde nedanstående Jakob Anderssons signet, och brukade det (1). 

TAB. L 

Gudmund Andersson, lefde 1430 (1). 

B a r n : 

Anders Gudmundsson, lefde 1450 (1). Tab. II 
Lasse Gudmundsson, lefde 1470 (1). Tab. IV. 
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TAB. II. 

Anders Gudmundsson (tab. I). Syneman 
rörande fisket vid Abborfors 1438 (3). Sålde 
från frälse och under skatt halfva Domargård i 
Karis socken (2). Namnes 1460 såsom afliden 
(4). — Gift med . . . . . . . dotter af Nils Diekn, 
som 1412 i Kalmar af konung Erik XIII fick 
evärdligt frälse för sina gods, hvaribland var 
Domarby eller Domargård (2). 

B a r n : 

Hans Andersson. Stadfästade 1450 -i Nå-
dendal sin broder Olofs gåfva af deras möder
negods Sandnäs i Karis socken till klostret (11). 

Jakob Andersson, till Kuttila. Tab. III. 
Olaus Andrae. Kyrkoherde i Bjärnå 1449, 

då han till Nådendals kloster skänkte sitt mö
dernegods Sandnäs i Karis (3). Gaf sig in i 
Nådendals kloster, omnämnes där 1460 till 1465 
(7). Ingick 1461 2/3 i munkarnes taleport vänlig 
arfsförlikning med sin broder Jakob Andersson, 
hvarvid denne intygade, att »broder Olof, min 
käre broder, mig i ingen måtto skyldig eller 
pliktig var eller är, annat än vänskap och kär
lek" (8). Närvor 1463 vid ett ting i Åbo slott 
(9). - I finska statens historiska museum för
varas en konstrikt utsydd messhake från Nåden-
dal, hvilken antagligen tillhört honom, emedan 
kring halsöppningen är broderadt i munkbok-
stäfver, Olavus Andrae. 

TAB. III. 

Jakob Andersson (tab. Il), till Kuttila i 
Halikko socken. Sålde 1460 till Nådendals 

kloster sitt arfgods Gum-
näs i Pojo socken (4) 
och likaledes 1464 till klo
stret hälften af sitt gods 
Kuttila, „efter det som Gudi 
föreklagat jag kommen är i 
manslag, och därtill åträn-
gande fattigdomen i dessa 
hårda år ej hafvande andra 
utvägar eller räddning" (5). 

Lefde icke mera 1467 då Kuttila köpebrefvet 
förnyades (6). 

B a r n : 

Anna Jakobsdotter. Nunna i Nådendal, 
med ett gods i Kuttila i Halikko till underhåll-
Lefde ännu 1530 (12). 

Dotter. Gift. Hennes son var borgaren i 
Åbo, Jöns Jakobsson Knape (12). 

TAB. IV. 

Lasse Gudmundsson (tab. I), lefde 1470(1)-
Gift med Elin Ragvaldsdotter (1). 

B a r n : 

Jöns Larsson. 
1490, 1508 (1). 

Magister. Kanik i Upsala 

Källor: (1) Meddelande af friherre Tor Carpelan ur 

Nordins saml. i Upsala bibi. — (2) Raseborg D 1674 "A-
(<) Åbo Domk. Svartb. 363. — (4) A IV, 75. — (5) * 

V, 23. — (6) A VI, 71. - (7) Leinberg. De linska klost
rens Hist. — (8) A V, 11. — (9) Elmgren, Nådendals 
klosterruiner, 33. — (10) A III, 137. (11) A III, 154. -
(12) Jakob Teitts klagomAlsreg. 187. — 

1 lansen. linlands Medeltidssigill. 

Geet. Geitilä-släkten. 

Uradel. Utgången på svärdssidan före 1600. 

TAB. I. 

Ii a r n: 

Björn i Geitilä. Tab. II. 
i Geitilä. Tab. IV. 

TAB. II. 

Björn (tab. I) i Geitilä på Luonnonmaa ö i 
Nådendals landsförsamling. Gift med 
af adliga Villilä-släkten i Masku, dotter af Hans 
van Arsten, som lefde 1405, och Anna Torkels-
dotter, som 1447, enka, gaf Kakkarals i Masku 
till Nådendals kloster (2). 

B a r n : 

Torsten Björnsson, häradshöfding. Tab. III. 

TAB. III. 

Torsten Björnsson (tab. II). Väpnare. FÖfjJ* 
Villilä släktens vapen. Häradshöfding i Ma»» 
hand 1471 (3). Redfogde (4). Lefde 1494 R)-
men icke mera 1508 (6). - Gift med Karin (W 
som namnes 1508 då Magnus Frilie i sitt testa
mente gaf henne rätt att återlösa „Villnäs i Sal° 
(? Villilä i Uskela) som han köpt af Klas Hen
riksson (Horn af Kanckas, n:r 12). 

B a r n : 

Laurens Torstensson. Fick 1508 af Mag
nus Frille i testamente tjugu mark af den sU,I\" r. 
med hvilken hans moder (se ofvan) skulle ä l 

lösa Villnäs gods. Kyrkoherde i Kyrö ätrn» 
stone redan 1536 (7); f före 1544«/«, hvlllJg). 
dag hans efterträdare inventerade prästbolct 

Ogift. Hans systerson Torsten 
ärfde efter honom Villilä i Masku. 

Henr ikssofl 
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Jöns Torstensson, lefde efter brodern Lau
rens och ärfde honom (9). 

Dotter. Gift med Henrik „fattig borgare 
i Abo och brukade köphandel" (4). Deras son, 
Torsten Henriksson till Autis, brukade Villilä-
släktens vapen. Se adliga Autis-släkten. 

Anna Torstensdotter. Egde en gård i Åbo, 
»bodde ett skifte i Åbo och blef död i Nåden-
dals kloster" (4). 

TAB. IV. 

. . . . (tab. I) i Geitilä på Luonnonmaa ö. (1). 

B a r n : 

Tab. V. 
lefde under slutet af 1400-talet. 

TAB. V. 

(tab. IV) skiftade Geitilä och släktens 
andra gods, Nissilä i Lemo, med sin kusin 
Torsten Björnsson (1). 

Barn: 

Tord Geet. Borgare i Nådendal. Upplät 
1515 en tredjedel i Kuusivuori i Pemar socken 
till Nådendals kloster (10). 

Sigfrid Geet, landfogde, lefde 1536. Tab. VI. 

TAB. VI. 

Sigfrid Geet (tab. V) till Geitilä på Luon
nonmaa ö. Upplät 1515, med sin broder Tord, 
en tredjedel i Kuusivuori i Pemar till Nåden-
dals kloster. Var 1536 .nunnornas i Nådendals 
kloster landbofogde" (11). Gaf sig under .kro
nans skatt, emedan han icke förmådde göra 
riket den tjänst af godset som då fordrades af 
honom med häst och harnesk" (1). — Gift med 

som lefde 1515 (10). 

Barn: 

Jakob Sigfridi Geet, prost, f omkring 1588. 
Tab. VII. 

Dotter, lefde efter fadern (1). 

TAB. VII. 

Jakob Sigfridi Geet (tab. VI). 
Kyrkoherde i Storkyrö 1550. 
Tillika prost i Södra Finlands 
prosteri af Österbotten (12). Kal
lades för sin rikedom och prakt 
»Storfursten af Kyrö". Erhöll 
1553 «/B kungligt bref på lätt
nad i gärder och 1 5 5 8 % för-

länings bref på tionde, samt 1561 »/B och 1565 
7,u konfirmation på sitt prästgäll med under
lydande Lappo och Alastaro kapell. Aflät 1564 
till konungen en besvärskrift rörande fogden 
Hans Fordelis förföljelser, och fick till svar därpå 
ett skyddsbref. Öfver hans förargliga lefverne, 
girighet och våldsamheter anfördes upprepade 
gånger klagomål, som dock icke ledde till svå
rare obehag för honom. Likväl minskades hans 
underhåll och konung Johan afböjde 1572 hans 
begäran att fortfarande få åtnjuta det som förr 
tillkommit honom. Affordrade 1579 såsom hä
radsprost af sitt meniga prästerskap en edsvuren 
förbindelse att antaga konung Johans liturgi 
Namnes senast 1586, då han fick skattefrihet 
för ett hemman (12). — Jakob Sigfridi Geet 
har på egen bekostnad uppfört koret och låtit 
måla kyrkan i Storkyrö. Under danska kriget 
1565 till 1568 gjorde han ansenliga försträck
ningar till kronan. — Gift med 

Barn: 

Anna Jakobsdotter; f 1632 (13). Gift med 
ståthållaren på Reval, Anders Larsson till Bo-
tila, af adliga Botila släkten, f 1613, i hans 
andra gifte. Hon testamenterade 1628 sitt .fä-
dernearf Geitilä" till sin systerdotter Brita 
Henriksdotter, gift med hennes styfson Matts 
Andersson till Botila. 

Dotter. Gift med Henrik (14). 

Källor: (1) Jakob Teitts klagomålsreg. 181-182. — (2) 
A III, 113. - (3) A V, 60. - (4) Jakob Teitts klagomåls-

Bidrag III, 64. - (8) Hausen. Bidrag III, 159. - (9) Hau-
s e n U i d r a g III, 275. - (10) A V, 225. - (11) Leinberg. 
P*8 Iu*»K l 0 , t?i f l , {l': te*«I- Herdaminne. - (13) I- S 1898. — (14) Halikko D 1«. 

Sigill: J. W. Ruuth. Suom: rälss. sinet. 

von Gertten. 

Adlig ätt från Estland. Ånyo adlad i Sverige 1643, 1647 och 1663, 
dessa tre olika grenar 1668 gemensamt introducerade under n:r 749.' 
Ätten fortlefver i Finland, i en från Sverige under 1860-talet inflyttad 
gren, som icke tagit introduktion på finska riddarhuset, 

TAB. I. 
Berend von Ger-

ten. Var borgare i 
Reval 1601. Rådman 

lb08. Borgmästare i Reval, fullmakt 1609 «/12 
*vl ~ f begrafven 1627 Vs i sin egen murade 

graf i Sankt Nikolaikyrka i Reval (3). — Gift 
med Margareeta von Rees, begrafven 165027/-
i samma graf. 

Barn: 

Bernhard, öfverste, f 1665. Tab. II. 
Vilhelm, major. Svensk adelsman 1647 21/i 
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jämte brodern Konrad, introducerad 1668; — 
f, begrafven 166817/5 i Åbo domkyrka (4). — 
Ogift. 

Konrad, f 1670. Tab. III. 
Hans, kapten. Tab. IV. 
Dotter, begrofs 1657 a 2 /n i sina föräldrars 

graf i Sankt Nikolaikyrka i Reval. 

TAB. II. 

Bernhard von Gertten (tab. I), f. i Reval. 
Kom i svensk krigstjänst 1617. öfverstelöjtnant 
vid Björneborgs inf. reg:te 1641 5/5 (5). Fick 
1641 5/5 Korsnäs säteri i Vemo under Norrkö
pings besluts vilkor, samt 1651 *>/g skilda lä
genheter i Vemo till vederlag för gods i Liv-
land, som fråndömts honom (6). öfverste för 
Viborgs inf. reg:te 1646 ao/7 (7); — f 1665 i 
Stockholm (5). Han gaf till Vemo kyrka jul
afton 1647 en kopparkrona med nio pipor och 
1652 ett bårkläde. - Gift med Elisabet Wacht-
meister, f 1691 på Korsnäs, dotter af öfversten 
Klas Hansson Wachtmeister och Elisabet Wran-
gel. 

B a r n : 

Berend Johan, öfverstelöjtnant, i 1677. 
Tab. III. 

Margareta Elisabet, vistades 1659 i Elbin-

gen i Preussen hos sin man (5); — f före 1663. 
iift med sedermera generallöjtnanten Johan 

Qalle i Einland, n.r 194, f 1676, i hans första 
gifte. 

Anna Helena, f. 1640, f 1709 på Liesniemi 
i Sagu socken, begrafven 1709 ••% i Åbo dom
kyrka. — Trolofvad 1655 i Riga och omkring 
1660 gift med öfversten Gustaf Horn af Kanc-
kas, n:r 12, f 1673. 

TAB. III. 

Berend Johan von Gertten (tab. II). Place
rad i garnison i Riga 1650 till 1660 (8). öfver
stelöjtnant; - f 1677 % i slaget vid Lands
krona. Hans lik stod ofvan jord till 1680 Vio, 
då det på konungens bekostnad begrofs i Malmö 
(1). — Gift med Maria Elisabet Kruse af 
Kajballa, f 1697 (9), på Nyystölä 1 Padasjoki, 
i hennes första gifte, dotter af generallöjtnanten 
Hrik Kruse af Kajballa, frih. n:r 42, och Kata
rina Horn af Kanckas, n;r 12. Hon blef omgift 
1680 med landshöfdingen Arvid Horn af Åminne, 
frih. n:r 2. 

B a r n : 

Kristina Elisabet, f. 1670, |- 1731 */4< 
Gift l:o 1696 med ryttmästaren Gustaf Magnus 
De la Mötte, n:r 280, f 1701, slagen vid We-
senberg (10); — 2:o 1706 (5) med löjtnanten 
Klas Brand, n:r 201; och 3:o 1724 med majo
ren Henrik Pilrot, f 63 år gammal, 1738, „en 
brafsoldat" enligt Kirrtito kyrkas begrafnings-
längd. Han egde Strömma gård i Kimito. 

TAB. IV. 
Konrad von Gertten (tab. I). Kapten. 

Svensk adelsman 1647'22/, jämte brodern Vil
helm. Fick 1651 19/6 Rohdais gård i Pyhämaa 
socken under Norrköpings besluts vilkor (11)-
Var 1659, och till sin död, öfverstelöjtnant vid 
Viborgs läns inf. reg:te; — f 1670 8/10, begraf
ven 1672 i Raumo kyrka, där han vapensköld 
uppsattes. En grafsten med ätten von Gerttens 
hälft utplånade vapen finnes numera i Raumo 
kyrkas förstuga. — Gift l.o med Margareta 
von Schlippenbach; - 2:o 1652 i:{/io (12) * 
Reval med Elisabet Wartman, begrafven 1693 
»/• i Raumo kyrka (13). Hon beviljades 1684 
3% lifstids frälse på hans reducerade gods (6). 

B a r n : 

1. Anna Margareta, begrafven 1692 17/i 1 
sin faders graf i Raumo kyrka (13). Gift med 
löjtnanten Mikael Jordan, n:r 243, t 1716. 

2. Konrad Johan. Student i Åbo 1670. 
Kornett vid Åbo läns kav. reg:te 1677"'v till 
16791«/5, då han tog afsked (8). 

TAB. V. 
Hans von Gertten (tab. I). Kapten. — Gift 

med Lucia von Spreckelsen. 

B a r n : 

Peter. Svensk adelsman 1653 18/10. Kapten 
vid Viborgs läns inf. reg.te 1655 till 1658 (81-
Avancerade till major 1658 V6- Deltog i fält
tåget till Polen, råkade 1659 vid Goldingen i 
fångenskap och var ännu 1661 icke frigifven 
(8). Fick under Norrköpings besluts vilkor To-
holaks i Suonenjoki 1667 u/3, samt 1668'^/a 
konfirmation på sin hustrus arfgods Juustila > 
Viborgs socken, öfverstelöjtnant 1670«/,3 (7)J 
— t 167113/(!, begrafven i Siikaniemi kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift med 
Agneta Rosenbröijer, f 1697 /„, dotter af borg
mästaren Anton Rosenbröijer, n:r 404, och Anna 
von Treiden. — B a r n: se Anrep. tab. 6. -" 
Wasastjerna, tab. 6. 

Mauritz, f. 1635»/8 i Estland. Förare vid 
Österbottens inf. reg:te, 1653 i Narva. Kapten. 
Adlad 1663 "/H- jämte sina yngre bröder. Majof 

vid Nylands läns inf. reg:te 1675. öfverstelöjt
nant vid Viborgs läns inf. reg:te 168012/7 ('{• 
— f 1688 /](!, drunknade med sin hustru och dot
ter under färd mellan Narva och Reval (1)- ~~ 
Gift l:o med Elisabet Hastfer, f 1667Vi'*^, 
2:o 1669»y« i Narva med Anna Möller, t l 6°f 
fp, drunknade med honom, dotter af landshöv
dingen Arend Möller, n:r 454, och Barbro Stjern-
felt, n:r 171. — B a r n : se Anrep. tab. 13- f 
Wasastjerna, tab. 14. 

Hans. Reg:tskvartermästare vid Viborgs län* 
inf. reg:te; kapten 1659 s/]0. Bevistade fälttåge 
i Polen 1656 till 1659 och blef med brodern 
Peter fången vid Goldingen 1659, samt ransone
rad 1661 (8). Svensk adelsman 1663 fi/8; —

 T> 

Barnlös. — Gift med Kristina Lind. 
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Konrad. Bevistade fälttåget i Polen 1656 
till 1659 såsom fänrik med eget kompani under 
Viborgs läns inf. reg:te. Löjtnant vid öfverste 
Patrik Ogelvies reg:te finska knektar 1660 :J0/5 
(8). Svensk adelsman 1663%. Löjtnant vid 
Jönköpings inf. reg:te 16641B/S; kapten 1675'"/., 
(8). Deltog i riksdagen 1668 och 1675; — 
f 1678%, vid Stettin, dödsskjuten jämte sin 
son. Gift med Agneta Katarina Hillebard, 

som 1679 beviljades ett nådeår, dotter af över
stelöjtnanten Erik Axelsson Hillebard, n:r 629, 
oeh Katarina von Witten, n:r 450. — B a r n : 

se Anrep. tab. 17. — Wasastjerna, tab. 19. — 
Källor: (1) Anrep. - (2) Meddeladt af G. von Törne 

1 Reyal. - (3) St. Nikolaikyrka i Reva!. - (4) Åbo Domk. 
— (5) H. — (C) F. S. reduktionshandl. — (7) R R. — (8) Sv. K 
L l k X', d a t ; ,~ ( 9 ) F S b i 0 « r - H o r n - - 0°) Halikko D 1758: 65! 
- (11) Norra Satakunta D 1677 *L ~ (12) St. Olai K. i 
Reval. (13). Abo lans Venbok. 1693. — 

Gjos. 

Adlad 1444»% af konung Kristoffer. Introducerad 1642 på svenska 
riddarhuset under n:r 279. Fortlefver i Sverige. 

TAB. I. 
Jösse Olofsson. Fick 

14441% i Stockholm 
frälsebref af konung 
Kristoffer för alla sina 
gods, hvaribland Skitin-
bäck (Nygård) i Pojo 

socken (1). Skeppshöfvidsman. Måhända samme 
Jönis Olofsson som 1450, fogde på Viborg, af 
dominikanermimkarne köpte Haikko i Borgå 
socken (2), och antagligen var broder till den 
Anders Olofsson som samtidigt namnes på 
Haikko. 

B a r n : 

Erik Jönsson. Tab. II. 
Olof Jönsson, uppförd i en släktuppställ

ning öfver ätten Gjös, hvilkcn 1643 styrktes af 
Raseborgs häradsrätt, och 1644 inlämnades till 
riddarhuset lor Klias Grelssons (tab. VI) intro
duktion (3). 

TAB. II. 
Erik Jönsson (tab. 1). 

B a r n : 

Bertil Eriksson. Tab. III. 

TAB. III. 

, Bertil Eriksson (tab. II). Student i Rostock, 
inskrifven RJ04*ft0 (4). 

Barn: 

Erik Bertilsson. till Skitinbäck. Tab. IV. 
Matts Bertilsson (3). 
Per Bertilsson (3). 

TAB. IV. 

Erik Bertilsson (tab. III) till Skitinbäck i 
fjOjo socken. Landssyneman 1536. Gjorde ad-
'»g rusttjänst 1556 (29). Ledamot af räfsteting 
»564 (30). I.efde icke mera 1567 (stupade en-
»gt Anreps ättartaflor i Livland). - Gift med 

Anna Grelsdotter, dotter af länsmannen Greger 
Mattsson (Sölverpatron, ointrod. adl.) och Mar
gareta Boije (af Gennäs), n:r 16). 

B a r n : 

Bertil Eriksson, kyrkoherde, f omkring 1604 
Tab. V. 

Hans Eriksson, egde Skitinbäck 1577 en
ligt frälselängd. Tab. VII. 

Olof Eriksson, egde Skitinbäck 1577, med 
sin broder Hans. 

Dotter, gift med Hans Hansson (Ulf i Fin
land, n:r 688) som skref sig till Skitinbäck (5). 

TAB. V. 

Bertil Eriksson (tab. IV), skref sig Bartol-
dns frrici. Kyrkoherde i Lundo 1583 till 1604 
K)i. Har underskrifvit Upsala mötes beslut 1593. 
Gift med Cicilia Hansdotter, som lefde enka 

B a r n : 

Grels Bertilsson, kyrkoherde. Tab. VI. 
Simon Bertilsson, kyrkoherde. Tab. VII. 

TAB. VI. 

Grels Bertilsson (tab. V) skref sig Gregorius 
Bart/iolli, samt brukade tillnamnet Cardiaster. 
Kaplan i Raumo 1615 till 1626. Utnämnd till kyr
koherde i Hattula 1626 w.'.,. Prost: — f 1651 »/-. 
(6). — Gift med dotter af kyrkoher
den i Pargas, Elias Simonis, och Agneta Kle-
metsdotter Esping, uradcl. 

B a r n : 

Bertil Grelsson. 
Elias Grelsson Gjösenstjerna. Introduce

rad 1644a>/u på svenska riddarhuset .uti de 
förnga Gjösarnas plats" (7), sedan han företedt 
en kopia af konung Kristoffers frälsebref af 1444 
samt en af häradsrätten i Pojo 1643 bevittnad 
samtafla, som han kallade .Gjösenstjernomas 
släktlinea- (3). Köpte 1643 af sin moders släkt 
ett hemman i Lemlaks i Pargas (8); — f något 

19 
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före 1659 »Va då hans syster tillträdde Lemlaks 
i arf efter honom (9). Ogift. 

Jeremias. Student i Åbo 1643. 
Agneta Grelsdotter Gjös. Lefde enka 1670 

på Rapaala i Sysmä socken. Gift 1654 w/i0 med 
kornetten Sigfrid Henriksson, f 1656, stupade 
vid Krakau (10); brorson till ryttmästaren Arvid 
Henriksson Tandefelt, n:r 631. Hon var ankla
gad för att genom trolldom hafva satt eld på 
ryttmästaren Tandefelts gård Koskipää (10). 

TAB. VII. 
Simon Bertilsson Gjös eller Simon Bar-

toldi Cardiaster (tab. V). Kyrkoherde i Kumo 
1627. Deltog i prästmötet 1629 (11). Bevis
tade Åbo akademis invigning 1640 (12); — 
f 1674. — Gift med Elisabet Grelsdotter, 
f 1680, kort efter det hon % testamenterat 
Karinoja hemman till sin äldsta dotter Karin (13). 

B a r n : 

Gabriel. 
Bertil. Student i Åbo 1648, enligt akade

mins protokoll en väldig „rumorare". Regi-
mentspräst; — f 1658/7 i Riga af pesten (14). 
Ogift. 

Elias Gjös. Student i Åbo 1659. Befall
ningsman på Kumo gård 1674. Borgmästare i 
Raumo 1675; f 1680 (13). Barnlös. — Gift med 
Kristina Boning, f 1717 i Åbo, i hennes l:a 
gifte, dotter af kaptenen Reinhold Boning, adel, 
och Gertrud Sechler, adel. Hon blef omgift 
med ryttmästaren Johan Hammar, efter hvilken 
hon var enka 1692. 

Karin, lefde enka 1680 (13). Gift med 
kyrkoherden i Hvittis, Andreas Johannis Keko-
nius, f 1675. 

Barbara. Gift med kyrkoherden i Virmo, 
Daniel Jtislenius, f 1691. Hennes son var bi
skopen Daniel Juslenitis, f. 1676. 

TAR VIII. 
Hans Eriksson (tab. IV) till Skitlnbäck i 

Pojo socken 1569 (29). Hade två landbönder i 
Pikis härad. Gjorde adlig rusttjänst; f 1598, 
stupade vid Wittensten (15), Gift med Anna 
Grelsdotter, lefde 1602, ingick arfskifte med 
sin syster och fick på sin del Hiihtis i Bjärnå 
och några hemman i Sagu socken (16). Hon 
var dotter af Grels Olofsson, af adliga Lemo
släkten i Bjärnå. 

B a r n : 

Jakob Hansson till Skitinbäck, lefde 1630. 
Tab. VIII. 

TAB. IX. 
Jakob Hansson (tab. VIII) till Skitinbäck i 

Pojo socken. Löjtnant vid finska adelsfanan 
1614 (15). Blef 1030 för Åbo hofrätt tilltalad 
om sin adliga börd och uppgaf sig föra i sköl
den en gjösfisk och of van hjälmen fem glafvar; 

— t före 1635. — Gift med Katarina Mår
tensdotter, dotter af Mårten Olofsson (Jägerhorn 
af Storby, n:r 226). 

B a r n : 

Anna Jakobsdotter Gjös, f. 1612, f 1673, 
begrafven i Ekenäs kyrka 1674 tillika med bro
dern Johan och hans fru. Gift med skepps
kaptenen Pavel Krabbe. 

Johan Jakobsson Gjös, f. 1614, kapten, 
f 1674. Tab. X. 

Karin Jakobsdotter Gjös, lefde 1667. Gift 
med Anders Persson i Vesterby i Sjundeå 
socken (17). 

Erik Jakobsson Gjös, f. 1628, överstelöjt
nant, f 1693. Tab. X. 

TAB. X. 
Johan Jakobsson Gjös (tab. VIII) f. 1614 

på Skitinbäck (Nygård). Adelsbursch vid lif-
gardet 1640. Löjtnant vid Åbo läns inf. reg.te 
1642. Introducerad 1642 på svenska riddar-
huset. Kaptenlöjtnant vid Tavastehus inf. reg:te 
1657; kapten s. å; — f 1674 Va på Nygård, 
begrafven i Ekenäs kyrka, med tryckt likpredi
kan. — Gift med Ingeborg von Birckholtz, 
f 1674, begrafven med honom, dotter af asses
sorn Hieronymus von Birckholtz, n:r 94, och 
Hebla Ällongren i Finland, n:r 115. 

B a r n : 
Johan, f. 1647, lagman, t 1697. Tab. XI-
Erik, f. 1656. Egde Nygård (Skitinbäck) j 

Pojo. Reg:tskvartermästare 1681. Kapten vid 
Savolaks inf. reg:te 1684-*/3 (19); t 1705 Va-be ' 
grafven i Pojo kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. — Gift 1 :o med Beata Margareta Uggia> 
t 1698 «/„, dotter af öfversten Klas Uggla, J* 
100, och Margareta Rosenstråle, n:r 37; - 2:° 
1699 med Anna Katarina Seulenbach. — Barn: 
se Anrep. tab. 9. — 

Helena Elisabet, lefde 1705. Gift l:o med 
löjtnanten Erik Gyllenlood, n:r 216, f. 16™ 
t 1697 på Olsböle, begrafven i Tenala; — *° 
med kaptenen Georg Vilhelm Sture, ointroo-
adl., egde Smedsede i Tenala socken, lefde 170-J-

Axel, t 1672, begrafven i Pojo kyrka, ditt 
hans vapensköld uppsattes. 

Katarina Margareta, f 1728 i SääksinäM 
socken. Gift med ryttmästaren Henrik AdoiJ 
Sölfverarm, n:r 232, f 1713, till Kokkala « 
Hauho socken. 

Hedvig Margareta; t före föräldrarna. OgiN-
Anna Maria, f 1710 i Nådendal, omkring 

40 år gammal, med sin man och tre barn ^ 
pesten, begrafven tillika med dem 1710*/ia 
nunnekyrkan (18). Gift med liäradshöfdinge»» 
borgmästaren i Nådendal, Jakob Walsteniu>> 
t 1710, 46 år gammal. 

TAB. XI. 
Johan Gjös (tab. X). f. 1647. Kvarter** 

stare vid Nylands kav. reg:te. Kornett lo / 5 
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(19). Ryttmästare vid öfverstc Klas Joh. Bara-
noffs värfvade kav. reg:te 1675. Major vid 
Nylands kav. reg:tc 1679. Lagman i Södra 
Finlands lagsaga 1683a78. Egde genom sitt 
gifte Prestkulla i Tenala, Växiö i Kangasala; 
Käldinge i Nagu och Stensbölc i Borgå socken. 
Innehade äfven från 1687 Mälkilä gård i Bjärnå, 
hvilken hans cnka 1697 försålde; — f 16977/4. 
begrafven i Tenala kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift med Sofia Ille, lefde enka 
1706 på Prestkulla, dotter af assessorn i Åbo 
hofrätt, Gustaf Ille, n:r 60, och Anna Boije af 
Gennäs, n:r 16. 

B a r n : 

Dotter, begrofs 1671 med sin morfar, asses
sor Ille, i Åbo domkyrka. 

Gustaf Johan; f 1679, enligt hans vapen
sköld i Tenala kyrka. 

Anna Kristina, f. 1668 "/u. t 1727»/.-» på 
Brödtorp i Pojo. Gift 1691 »/, med löjtnanten 
Klas Uggla, n:r 100, f 1727. Han dömdes 
1702 såsom sinnesrubbad att hållas häktad i 
sitt hem på Brödtorp. 

Brita Katarina, lefde 1711 på Kettuböle i 
Bjärnå socken. Gift med kaptenen Gustaf 
Adolf Finckenberg, n:r 159. 

Sofia, f. 1674, f 1699 */m begrafven i 
Vichtis kyrka Gift med ryttmästaren Lorens 
Hästesko-Fortuna, n:r 276, t 1709, till Kourla 
i Vichtis socken. 

Karl Gustaf, f. 1676. Student i Åbo 1686. 
Kom i tjänst såsom kornett 1700 om sommarn 
vid öfverste Anders Erik Ramsays (Nylands för-
dubbl.) kav. reg:te, och avancerade 8/9 till kap
tenlöjtnant. Ryttmästare 1701 /, vid Viborgs 
fördubbl. reg:te, kom 1702/4 tillbaka till Ram
says reg:te och blef ryttmästare. Fick 1713 sin 
öfverstes intyg att han ^deltagit i alla förefal
lande occasioner och förhållit sig väl och red-
ligen" (20). Afsked 1715 :<0/c på begäran. Egde 
Prestkulla i Tenala socken, och arrenderade 
Mustiala öfverstelöjtnants boställe i Tammela 
socken; — t 1717 27/2 i Strengnäs i Sverige, 
under flykten, begrafven i Strengnäs. — Gift 
1704 «/e På Mustiala med Sofia Elisabet Kling-
spor, f. 1686^/4, f 1747, i hennes l:a gifte 
dotter af öfversten Adolf Magnus Klingspor, 
n:r 195, och Elisabet Klerck, n:r 433. Hon blef 
gift 2:o 1722 med kaptenen Daniel Wulfcrona, 
n:r 1629, f 1738. ~ B a m : s e Anrep. tab. 7. 

TAB. XII. 
Erik Gjös (tab. IX) f. 1628»72 på Kouvola 

1 Lojo socken (20). Fänrik vid Södermanlands 
reg:te 1654. Kaptenlöjtnant 1655. Kapten 1656 
/12- Major vid Björneborgs inf. reg:te Ifå®'*1^ 
(21). Major vid Södermanlands reg:te. överste
löjtnant 1674 3/9. Kommendant på Karlshamns 
skans 1677 17/n- Fick 1678 6/5 försäkran att 
blifva öfverste för något finskt reg:te. överste
löjtnant vid Nylands läns inf. reg:te 1681 10/n 
(22). Bevistade riksdagen 1682 och 1686. Egde 
Kouvola i Lojo och Röfvarnäs i Pargas socken; 
— f 1693 2/io på Röfvarnäs, begrafven i Pargas 

kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
1664 med Magdalena Svinhufvud, dotter af 
öfversten Krister Svinhufvud af Qvalstad, n:r 
145, och Johanna Elisabet von Schomburg. 

Barn: 

Jakob, major, f 1710. Tab. XIII. 
Erik. Sergeant vid Nylands inf. reg:te 1685, 

fältväbel 1686, fänrik 1690 10/7, löjtnant 1697 V,,, 
(23). Kapten 1703; — f 1710 i Riga. Ogift. 

Krister. Adjutant, f 1700, stupade i kriget. 
Hans, f. 1675, f på Röfvarnäs, begrafven 

1692 9% i Pargas kyrka (24). 
Johanna Katarina, f. 1676, t 1749 på Röf

varnäs. Gift 1695 på Röfvarnäs (24) med kap
tenen vid Nylands inf. reg:te, Johan Garde-
meister, adel. 

Margareta Elisabet, f. 1685. Gift med 
fältväbeln Matts Wiberg (15). 

TAB. XIII. 
Jakob Gjös (tab. XII) f. på Röfvarnäs i Par

gas. Sergeant vid Nylands inf. reg:te. i sin 
faders kompani, 1682 10/6. Fänrik 1683 u/8. 
Löjtnant 168613/<(. Reg:tskvartermästare vid Åbo 
läns inf. reg:te i697»/ , (23), kapten 1700. Ma
jor. Egde Kouvola gård i Lojo och var där 
bosatt; — f 1710, under Rigas belägring. — 
Gift 1694 5/g med Anna Margareta Myhr, f. 
1674 på Vannais i Pargas, f 1742 ̂ /g på Finnby 
i Pikis socken (25), dotter af majoren Torsten 
Myhr, n:r 913, och Katarina Lindelöf, n:r 143. 

B a r n : 

Magdalena Katarina, f. 1698, j 177213/9 
på Kouvola i Lojo socken. Gift med befall
ningsmannen Gabriel Woivalenius, i. 1696, 
t 1762 Vu (26). 

Jakob Johan, f. 1700 9/9 på Kouvola. Vo
lontär vid Björneborgs inf. reg:te 1715, fänrik 
1718. Var fältväbel vid det indragna Nerike 
och Värmlands tremännings reg:te, då han 1722 
U/K blef transporterad till sergeants indelning 
vid Björneborgs inf. reg:te (27). Löjtnants af-
sked 1739; — f 1766 u/5 på Röfvarnäs i Par
gas. — Gift l:o omkring 1725 med Kristina 
Runth, t 1728 på Röfvarnäs, begrafven 17281!yr, 
i Pargas kyrka (24), dotter af vicepresidenten 
Simon Ruuth, n:r 690, och Kristina Snecken-
berg, n:r 843; — 2:o med Anna Helena Pa-
léen, f. 1709 «/8 på Finnby i Pargas, f 1754 27/4, 
dotter af häradshöfdingen Abraham Paléen och 
Anna Helena Wallensten, n:r 1305. — Barn: 
se Anrep. tab. 13. — 

Märta Sofia, f. 170515/io På Kouvola i Lojo, 
f 1736 7/3 i Pargas socken. Gift 1724 8/3 på 
Kouvola (26) med ryttmästaren Alexander 
Starck, n:r 222, | 1754. 

Källor: (1) Åbo tidn. 1794, n:r 30.— (2) Chron. Episc. 
(•')) Sv R. Tilas saml. — (4) Oft. Suom. yliopp. ulk. 

— (5) Aminoff. Fin. Adelns och Ridd. Hlst. 48. — (6) Lein-
berg. Herdaminne. — (7) Riksdagsprot. 1644. — (8) Pikis 
D 1643 **/„. — (9) Pikis D 1859»/., —O0) Sv R. biogr. 
Tandefelt. — (11) Strandberg. Herdaminne. (12) Lein-
berg. Handl. II, 178. - (13) Nedra Satakunta D 1680«/,. 
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— (14) Nedra Satakunta D 1659-T/,. — (15) Anrep. —116) minne. - (23) O B. — (24) Pargas K- — (25) Pikis K.— 
Södrafinne lag. D 1603'•«/:,. — (17) Raseborg D 1667*/.,. (26) N. — (27) F S Milit. handl. — (28) Bergström. Ar-
— (1«) NÄdendal K. il'M R R. (20) Sv. R. biogr. mens rulla 1684. — (29) Gft. P. rusttj. o. förl. reg. — (30) 
Qjös. — (21) Sv. K. I.ikvidat. — (22) Stjemman. Höfd: Lagus. Fin. adelns gods. — 

Golawitz. 

Sannolikt en gren af ryska uradliga ätten Golovatschcff, som förde 
en beväpnad arm i vapnet. Den finske stamfaderns, Daniels, namn finnes 
i en räkenskapsbok skrifvet: Golovatsof. Natnraliserad på svenska rid-
darhuset 1643 »/„ under n.r 383. Utgången före 1700. 

TAB. I. 

Daniel Golovats-
cheff, f. i Ryssland. 
Var fänrik för ryttmä-

staren Bertil Henrikssons (Ekelöf) fana, då han 
16021(V6 fick frälseförläning af Orefnäs i Mör-
skom socken, samt Såfträsk och Mickelspiltom i 
Liljendals kapell. Anförde besvär 1605 att dessa 
gods medan han var stadd på fälttåg i Livland 
tagits i besittning af Hans Vegesack, hvarpå 
konung Karl IX utfärdade bref för honom på 
så stor ny förläning att han däraf kunde hålla sex 
hästar för femtio daler årligen (1). Var 160(5 
ryttmästare för en fana svenska ryttare (2). Be
kom 1613 ~/7 frälsebref för Fantenäs i Pärnå och 
Degerby i Degerby kapell (8); t före 1616. 

Gift med Katarina Vuoria, som 1616 9/2 
mot rusttjänst fick skattefrihet för några hem
man i Pärnå socken. 

Barn: 

Peter, f. 
Tab. II. 

1606, överstelöjtnant, f 1673. 

TAB. II. 

Peter Golavltz (tab. I) f. Ii nitsnäs 
i Pärnå. Rotrnästare vid öfverste Setons reg.le 

Kapten vid lifgardet 1645. Major vid 
öfverste Georg von Schwengelns nyvärfvade 
dr*gonreg:te 1655 »/, (4). Svensk adelsman 
1648 »/U ) introducerad 1649. Egde Fantsnää i 
Pärnå och Degerby i Degerby kapell. Vai 
verstelöjtnant 1660 då han dömdes till lifvets 
förlust för dråp på kaptenen Anders Hästasko 
af Mal.i gård. Erhöll pardonsbrei 1661 " . , se
dan rätten utredt att han 

blifvit öfverfallen af Hästesko och att denne 
aflidit till följd af att såren vanvårdats, men 
skulle till böter gifva hundra daler silfvcr till 
Sankt Katarinckyrkobyggnad i Stockholm och 
hundra daler till Viborgs domkyrka (5). I 
stadc riksdagarna 1655, 1660, 1664 och 1668. 
Gjorde testamente 1673 /,; till riksrådet Lorens 
Creutz, förklarande sin son Johan arflös, eme
dan han ,sin egen fader med spott, förakt, hot, 
och undsägelser till själfva lilvet mött och sid-
vördat" (5); — f 1673 »»/„, på Degerby, enligt 
inskription på hans kopparlikkista, som förvaras 
i Pärnå kyrkas nya klockstapel. — Gift med 
Brita Ruiith, j 1674 (6), dotter af Didrik Pers
son Ruuth (i Finland, n:r 125) och Angoria 
Silfversparre (n:r 99). Hon testamenterade 1674 
^ / j , trots sin aflidnc makes vilja, all sin egen
dom till sonen, men Åbo hofrätt förkastade 
hennes testamente (6). 

Ii a rn: 

Johan. Student i Åbo 1647. Bevistade 
riksdagen 1654. Var 1657 löjtnant vid Nylands 
kav. reg:te. Förklarad arflös af fadern 1673 
och 1674 af Åbo hofrätt dömd från lilvet fÖf 

åtskilliga svåra beskyllningar på riksrådet Lorens 
Creutz och dennes ogifta dotter. Landshöfdifl" 
gen i Åbo län erhöll 1674*% skrifvelse att I 
bojor låta föra Johan Golavitz till Stockholm 
för att försvara sin sak (5). Dömdes till evig 
landsflykt. Hans efterlåtna egendom skulle en
ligt hofrättens dom 1677 tillställas hans anför* 
vandter på mödernet (7). Ogift, men var 1670 
trolofvad med Kristina Sahelstjerna, n:r 206 (8)-

Källor: (1) Ugns. lin. adelns gods. - (2) F S 1656; 
P S 6811: .173. - (4) Sv. R. biogr. Golavitz. — W 

R. R. - (6) Borga D 16 (7) Oabr. Lagus. Efter-
lämn. anteckn. (8) Sv. R. Mogr. sniverspåre. — 

Gotte. 

Knaposlåkt på Åland. Egde i Jomala socken först Godthy, sedan Önningeby, för hvilket håfltte 
rusttjänst .allt till förgångna tider" (1). Önningeby kallas 1633 knapesäteri (7). Lasse Guttc var 
1508 slottsfogde på Kastelhohn (10). 
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TAB. I. 

Björn Gotte (1), i Godtby i Jomala socken. 
— Gift, måhända med Ingeborg, som 1566 
lefde enka i Godtby. 

B a r n : 

tJPn? S 0 ^ , ! ' 1 1 ÖW^geby. Knape. Lefde Iobö (I). Tab. II. 

TAB. II. 

Måns Gotte (tab. I) till Önningeby i Jomala 
frco n> ^land. Inventerade Kastelholms slott 
1558, 1560 och 1561 (2). Gift med Anna i 
hennes 2:a gifte. Hon var enka efter Erik 
Knutsson, f omkring 1522, slagen af jutarne un
der konung Kristians fejd (1). Erik Knutsson 
hade fått frälse på Önningeby. Han efterlämnade 
två söner, Erik, som drog till utlandet, och Knut 
t ung. De ärfdes af modern Anna, Måns Gottes 
hustru (1). 

B a r n : 

Jöns Månsson till önningeby. Tab. III. 
Hans Månsson Gotte till Ulfsby i Jomala 

socken. Befriad från erläggandet af knapeut-
skyldcr, emedan han gjorde adlig rusttjänst (3); 
T i c L 1 6 , 1 3 ' ~ G i f t m e d Iliana Olofsdotter, 
t lolb, dotter af befallningsmannen på Kastel-
holm och öfver Åland, Olof Trottesson, af oäkta 
Ekasläkten (se Schlegel & Klingspor) och Bar
bro Eriksdotter. Hon fick 1604^/,, lifstidsfrälsc 
på Ulfsby, som hon först testamenterade till 
konung Karl IX, men sedan till fogden på Åland 

Olof Gustafsson, till hvilken hon gaf sig i syt-
ning (8), efter sin mans död. 

TAB. III. 

Jöns Månsson (tab. II) till ön
ningeby i Jomala socken. Knape. 
Har underskrifvit finska adelns tro
hetsförsäkran till konung Johan 
1568. Blef befriad från erläggandet 
af en skatt, kallad knapekorn, som 

fordrades af knaparna på Åland, emedan han 
gjorde rusttjänst (3). Lefde 1601 (4); — f före 
1609̂  — Gift med Brita, som lefde enka 1614 
på önningeby. 

Barn: 

Erik Jönsson, ryttare, f 1632. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Erik Jönsson (tab. III) till Önningeby i Jo

mala socken. Namnes på Kastelholm 1598 (5) 
Ryttare, red själf för sin gård under konung 
Karl IX:s tid (6). Fick 1611 »/4 i Borgå attest 
att han tjänat under fältmarskalkens kornett 

B a r n : 
Erik Eriksson, cgdc 1633 önningeby, som 

kallas knapesäteri (7). Skeppslöjtnant. ' 

™°/ ;,l1,LH-r l sens s a m I - u t t e r s collectanea i Sv. R. 
- (2) F S. 2664: 45. — (3) !• S 2816: 15. • ,4) F S 2H20- 113 
- (5 F S 2816: 108. (6) F S 2913-280 -M F S 
2914: 11. - (8) Åland D l ö k V . - 9 V S 2877- 52 
(10) Grönblad. Nya Källor, 359. - W * T 

Sigill: Sv. R. Trohetsförsäkran till konung Johan III 1.568. 

Oottskalk Klassons släkt. 
Gottskalk Klasson var född utom äktenskap. Hans fader var riksmar

sken, ståthållaren i Finland, Klas Fleming, n:r 4, f 1597. Hans moder 
är okänd. 

TAB. I. 

Gottskalk Klasson, 
„dcn ädle och välborne 
herres son, herr Klas 
Elcmings" erhöll 1588 

från Åland hundra tunnor råg (1). Adlad 159] 
<r den tjänst som han bevisat och skall 

bevisa konung Johan III" (2). Affärdigad från 
Finland, med bud till konung Sigismund afreste 
i 5 9 , 3 A (f),; ~Z 1" f ö r e 1 5 9 3 aV ( i i Polen, enligt 
bref från Klas Heming till hertig Karl (3). Ogift. 

hällor: (1) Bomansson. Hertig Johans tid. 34. 
Sch egel & Mmgspor , Grönblad. Urk. i.ppl 
Flnltml» Mfder: 121. - (4) F S 5672: 106 -

Grabbe. Grabbacka-släkten. 

TAB. I. 

Måns Andersson, till Grabbacka i Karis 
och till Koskis i Kyrkslätt socken (8). Härads-

höfcling i Rasebc.rgs östra härad 1494 (1). Upn-
orde Grabbacka gärd i Karis socken (2). Lefde 
1010 (8). — Gift i;o med ; 2:o med 
Beata Andersdotter, dotter af Anders Karlsson 
(Boije af Gennäs, n:r 16) och Brita Rötkilsdotter 
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B a r n : 

Nils Månsson Grabbe, slottsfogde, f 1549. 
Tab. II. 

?. Klas Grabbe, lefde 1530. Tab. 111. 

Margareta (3). Gift med Sune Persson 
(Me, n:r 60) till Prestkulla i Tenala socken, 
t före 1539, Ihjälslagen af fienden (4). 

2. Göran Grabbe, till Koskis, lefde 1562. 
Tab. IV. 

TAB. II. 

Nils Månsson Grabbe (tab. I) 
till Grabbacka. Utmärkte sig un
der befrielsekriget mot danskarne 
1521 till 1523, såsom anförare för 
partigängare, hvilka sjöledes öfver-
föllo fienden i kusttrakter ocb i 
skärgården. Befälhafvare för Gustaf 

Vasas krigsfolk 1523, belägrade och intog VI-
borg. Innehade häradsrätten i Raseborgs län 
från 1524 till sin död. Slottsfogde på Raseborg 
1524 till 1526%, då han förordnades att vara 
grefve Johan af Hoija till bistånd på Viborg 
(5). Fick 1530 i förläning hela Vichtis socken, 
och på behaglig tid Nurmis gods i Viborgs 
socken (5), samt blef fullmäktigad 1534 att en
sam afgöra konungsliga saker med sina land
bönder (5). Ånyo fogde öfver Raseborg och 
dess län 1530 2% (5). Beordrad till Viborg 
1534, jämte Erik Fleming, att tillintetgöra gref-
vens af Hoija uppror. Slottslofven på Viborg, 
med Fleming 1534 % (5). Höfvidsman på Vi
borg 1535% (5). Anhöll 1543 förgäfves om 
befrielse från sitt ämbete. Afsked 1545 2% »ef
ter ryssarne voro så ansinniga och illhärdade 
på honom* (5); — t 1549 på Grabbacka, be-
grafven i Karis kyrka (2). — Gift l:omcd£//'n 
Klasdotter; — 2:o 1530 w/7 (10) med FAin Knuts
dotter, i hennes 2:a gifte, dotter af lagmannen 
Knut Eriksson (Kurck, frih. n:r 16) och Flin 
Kurck, uradel, samt enka efter Arvid Eriksson 
(Stålarm, n:r 32). 

B a r n : 

1. Elin Nilsdotter. Gift 1531 % på Laukko 
(6) med lagmannen Jöns Knutsson Kurck (frih. 
n:r 16) t 1588, i hans l:a gifte. 

1. Karin Nilsdotter. Gift med Mårten 
Jönsson af adliga Kurjala släkten, lefde 1570. 

1. Beata Nilsdotter. Gift 1545 1% pa 
Grabbacka (7) med Erik Arvidsson (Stålarm, 
n:r 32), som med henne ärfde Grabbacka. 

TAB. III. 

Klas Grabbe (tab. I), till Horsbäck i Snap-
pertuna kapell. Höll glafven 1530 vid Nils 
(tabbes bröllopp (10). - Gift enligt gamla 

släktböcker med Elin Andersdotter, dotter af 
Anders Karlsson (Boije af Gennäs, n:r 16). 

B a r n : 
? Tönne Grabbe. Höll glafven vid Nils Grab

be* bröllopp 1530 (10). Kyrkoherde i Kyrkslätt 
1539 (11), och ännu 1560. 

Dotter, gift med fogden på Vcnngarn i Upp
land, Peder Galle (i Finland, n:r 194) till Hors
bäck. Han anhöll 1566 att blifva förlossad från 
sin tjänst i Sverige och få komma till Finland. 

Gunilla, lefde 1589 »hustru Nilla till Koskis" 
(15). Gift sannolikt med fogden i Borgå län, 
Henrik Lydiksson, (Jägerhorn. Härtonäs släk
ten), som skref sig till Koskis. 

TAB. IV. 
Göran Månsson Grabbe (tab. I), till Kos

kis i Kyrkslätt socken. Gjorde adlig rusttjänst 
1562; — t före 1565, då hustru Karin, sanno
likt hans enka, finnes uppförd i stället för ho
nom i rusttjänstlängden (11). 

Barn: 

Mårten Göransson Grabbe, fogde, t 161 *• 
Tab. V. 

TAB. V. 
Mårten Göransson Grabbe (tab. IV) tilj 

Koskis i Kyrkslätt socken. Ryttare under Axel 
Kurcks fana 1587. Fick 1594 ̂ /s tre års frihet 
för Navala och Gästerby i Kyrkslätt. Fogde 1 
Raseborgs län 1600, måste i sitt ämbete utverka 
för sig konung Gustaf II Adolfs skyddsbref mot 
innehafvaren af grefskapet Raseborg, grefve 
Sten Leijonhufvud; — t 1611 (12). — GW 
med 

B a r n : 

Berend Mårtensson Grabbe. Var kvarter
mästare för Hans Muncks fana 1617 (13). 

Karin Mårtensdotter Grabbe. Lefde 1633 
gammal och blind på Koskipää i Sysmä socken 
(14). Gift omkring 1600 med ryttmästarer» 
Sigfrid Henriksson (Silfverbögel, n:r 284)-
Deras son, majoren Henrik Silfverbögel, "cK 

1642 konfirmation på säterifrihet för Koskis. 

Källor: (1) Erik Flemings jordebok. - (2) Chrofl-
Episc. Porthans anmärkn.: 654. — (3) Messenii släktby 
- (4) Hausen. Bidrag III, 102. - (5) R R. - (6) Haust"-
Bidrag III, 7. - (7) Hausen. Bidrag III, 164. - (8) L«*»X 
Fin. adelns gods 517. - (9) Hausen. Bidrag III. 103 ~ l»£ 
H. - (11) GU. F. rusttj. o. förl. reg. - (12) Fleege. Kyr* 
slätts Hist. (13) F S 6032: 66. - (14) Sv R. biogr. J»i» 
verbögel. — (15) F S 3403. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigill. 
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Grabbe. 
Frälsesläkt från Pärnå socken i Nyland. 

TAB. I. 
Jöns Hansson, till Segersby i Pärnå socken. 

Hofman under Anders Boijes fana. Fick 1594 
27/(i frihetsbref af konung Sigismund. Lagläsare. 
Lefde 1596 (1). 

B a r n : 

Mårten Jönsson Grabbe, provincialskrifvare. 
Tab. II. 

TAB. II. 
Mårten Jönsson Grabbe (tab. I) till Se

gersby i Pärnå socken (2), Var 1635 inspektor 
öfver landshövdingen Ernst Creutz' efterlämnade 
gods (12). Provincialskrifvare i Viborgs, Ny-
slotts och Kymmenegårds län från 1633. — Gift 
med Kristina Andersdotter, som 1663 närvor 
vid sonen Ernsts begrafning i Viborg (4). 

B a r n : 
Anders Mårtensson Grabbe, arrenderade 

1664 friherreskapet Kides i Karelen (5). 
Ernst Mårtensson Grabbe, f. 1627, arren-

dator, f 1652. Tab. III. 
Kirstin Mårtensdotter Grabbe, lefde enka 

1684 i Sääminge socken. Gift med reg:tsskrif-
varen Henrik Göransson, f 1659 (6). 

TAB. III. 
Ernst Mårtensson Grabbe (tab. II); f. 1627 

%. Efterföljde sin fader såsom provincialskrif-
ire i Viborgs, Nyslotts och Kymmenegårds Lin. 

Inspektor 1649 öfver general Johan Paikulls 
gods Vilajoki i Säkkijärvi socken. Arrenderade 
sedan samma gods; — f 1663%, under en 
resa till sina arrendebönder i Taipalsaari och 
Savitaipale socknar. — Gift 1652/7 med Maria 
Lilljesköld. i hennes l:a gifte, f före 1668, 

dotter af kommissarien Erik Lilljesköld, n:r 566 
och Kerstin Jönsdotter. Hon blef omgift med 
borgmästaren i Viborg, Petter Babbe, i hans 
l:a gifte. 

B a r n : 
Ernst, arrendator, f 1725. Tab. IV. 
Tre söner och en dotter, af hvilka en son 

f före fadern (4). 

TAB. IV. 
Ernst Grabbe (tab. III). Inspek

tor på säteriet Åminne i Halikko 
socken, redan 1703 (7) och till sin 
död. Vistades där under Stora ofre
den (8); - f 17251% på Åminne 
(9). Gift med Kristina Stenbersia, 
som lefde 1731 (9). 

Student i Åbo 1704. Auditör. Egde 
Toupa säteri kronorusthåll i Töfsala socken 
Gift med Anna Maria Starck f. 1684 % f 1736 
8/7 på Toupa (11), dotter af ryttmästaren Tomas 
Starck, n:r 222, och Elisabet Footangel, n:r 229. 

Gustaf Mikael. Fänrik vid Tavastehus inf. 
reg:te 1720»/!. Egde Hcikkila rusthåll i Bjärnå 
socken; — f 1732. — Gift med Margareta 
Elisabet Starck, f. 1713 w / n , lefde 1771 (10). 
Hon blef omgift med kommissarien Immanuel 
Rychtéen, f. 1717%, f 1771 på Toupa i Töf
sala (10). 

Brita Maria, f 1728. Gift 1707 2.% med 
ryttmästaren Johan Carpelan, n:r 38, f 1735. 

Källor: (1) Hipping. Pernå socken. — (2) F S Teetom 
kopiebok - (.')) Hedengren. Malmgård. - (4) Meddeladt 
ar Hrof. K. Grotenfelt ur Likpredikan öfver Ernst Mårtens
son Grabbe hållen 1688»/, af M:r Anders Heinricius 
- (5) Viborg D 1664 -"%. - (6) Savolaks D 1674»/.. - (7) 
AJ £• u ° n ; ~X8) YrJö Koskinen. L*ht ison vihan. 
il3-,~ l9i H , a l l k k o D 1731»/,. (10) Töfsala R. (11) 
Masku härad. Arf och boskiftes handl. - (12) Karelska 
lags. D 1635 l7J9. — 

Sigill: FS. Biogr. Horn. 

Grabbensköld och von Grabben. 
Underlandshöfdingen Arvid Grabbe blef adlad 1651 med namnet Grab

bensköld, men icke introducerad, och afled barnlös. Hans brorsons efter
kommande kallade sig von Grabben på grund af hans adelskap. Släkten 
utgick på svärdssidan under Stora ofreden. 

TAB. I. 

Gabriel. 

B a r n : 

Jakob Gabrielsson. Tab. II. 
Arvid Grabbe, nobil. Grabbensköld. Stu

dent i Leyden 1622 (1). Kallas 1629 kapten. 
Underlandshöfding i Åbo län; afsked 1637 u/l2 
(2). Var nu utan tjänst och förordades af gu

vernören Per Brahe i skrifvelse till regeringen 
till något ämbete i landet, såsom ,en skicklig 
person, den där en rund tid hafver följt kriget 
efter och beklädt åtskilliga officers, isynnerhet 
öfversteiöjtnantscharger och därjämte varit kom
menderad på Erfurt i Tyskland" (3). Ånyo un-
derlandshöfding I Åbo län 1645 »/„ (2). Afsked 
1648. Adlad 1651 ao/5. Egde Nuorikkala i Reso 
socken, och Pakinais i Rimito, hvilket senare 
gods var hans hustrus morgongåfva af hennes 
förste man. Afled 1655 (4), efter annan upp-
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gift 1657 (5). Barnlös, ärfdes af sina broderbarn. 
Gift 1628, midsommardagen, på Pakinais (6), 
med Kristiina Friis; t 1659 om hösten (7), 
dotter af höfvidsmannen Per Mårtensson Friis, 
af adel, och Anna Eriksdotter af adliga Brink-
kala-släkten; samt enka efter kvartermästaren 
Tomas Eriksson (Skälm i Finland, n.r 144). 

TAB. II. 

Jakob Gabrielsson (tab. I). Gift med Ka
rin Eriksdotter, som lefde enka 1662 och „för 
sin lösaktighets skull" icke fick åtnjuta sin af-
lidne sons, Arvids, arf efter farbrodern Grabben-
sköld, utan sonen Israel och svärsonen Hisko 
skulle förvalta hans andel för hennes räkning (8). 

B a r n : 

Arvid Grabbe den yngre (8); — f 1658 i 
Thorn i Preussen, af en häftig sjukdom, och 
begrafven därstädes i Sankt Görans kyrkogård. 
Ogift. 

Israel Grabbe, major, f 1662. Tab. III. 
Elisabet Grabbe, flyttade till Nyenskans 

1696. Gift med rådmannen i Åbo, Johan Hisko, 
\ 1685, begrafven 1686 ö/4 i Åbo domkyrka, 
gratis, „för sin stora fattigdoms och långliga 
sjukdoms skull" (9). 

TAB. III. 
Israel Grabbe (tab. II). Kapten vid Tavaste-

hus läns inf. reg:te 1650; major 1657. Afsked 
1661 (10). Pick 1660 konfirmation på Nuorik-
kala i Reso, hvilket han ärft efter sin farbroder, 
och 1662 :i,,/7 lifstidsfrälse för Pakinais i Rimito; 

- f 1664 (11); begrafven i Reso kyrka. 
Gift med Anna Margareta von Köningsthun, 
i hennes ha gifte. Hon blef oingift med ma
joren Harald Pootangel, n:r 229, f 1676. Hen
nes och Footangels vapen hafva funnits må
lade i hvalfvet i Saltviks kyrka. Anna Marga
reta von Köningsthun fick 1685 lifstidsfrälse för 

Pakinais »emedan det är hennes endaste hem
vist och hon är mycket miserabel" (12). 

Barn: 

Arvid von Grabben, major. Tab. IV. 

TAB. IV. 

Arvid Grabbe, skref sig von Grabben. 
Fänrik vid Tavastehus inf. reg:te, vid sin faders 
kompani, 1661. Löjtnant 1674 vid grefve Ture 
Oxenstjernas värfvade reg:te. Kapten vid Ös
terbottens inf. reg:te 167621/<>- Bevistade kriget 
i Skåne till 1677 a/4 då han sändes till Stock
holm att mottaga finska rekruter. Var därefter 
i garnison i Kalmar till fredslutet 1679. Hade 
tre gånger blifvit illa sårad (10). Egde Pakinais 
i Rimito och Nuorikkala i Reso socken, samt 
fick 1677-/4 lör sig och sin hustru lifstidsfrälse 
på detta senare gods. Kallas major, efter 1680. 
Sålde Nuorikkala till kronan år 1699 (13); — 
f före 1712. - Gift med Anna Sofia StaH 
von Holstein, som 1712 lefde enka på Paki
nais (17). 

B a r n : 

Gustaf Henrik von Grabben, sergeant vid 
Björneborgs reg:te 1706 (14). Omnämnes icke 
därefter; f antagligen i fångenskap eller krig-

Anna Liskin. Hade 1699 ett piltebarn, Karl, 
med båtsmannen Erik Murmestare, som för den 
skull utvisades ur landet enligt kungl. plakat 
af 1665 (15). 

Eleonora. Hade 1712 ett oäkta barn med 
drängfogden på Pakinais (16). 

Maria Sofia, f 1712 (17). 

Källor: (1) Oft. Suoin. yliopp. ulk. t'.') \{ I 
Ii. d i Masku J> h i Schlegel 4 KHngspof; 

(6) Sv. U. biogr. Muntk. (7) <>lre Satakunla D l(>f» 
(8) Masku D 16627/,. - (9) Åbo Domk. — (10) Sv. 

K. I ikvidat. — (11) Åbo & Björneborgs lans «fkortning»W>* 
1669. — (12) P S 6843: 8& (M) Virmo I) l700»/ t. (»g 
1- S. Militär, handl. — (15) Masku D 1700 «/„. - ({b> 
Masku 1) 1712'«/.,. - (17) Rimito K. — 

Granatenburg. 

Adlad 1662*%» Introducerad på svenska riddarhuset 1668 under 
n:r 761. Sannolikt utgången på svärdssidan före 1700. 

TAB. I. 

Olof Benktsson, ad
lad Granatenburg; f. 
1608. Förare vid öf-
verste Nils Ribbings 
(Västergötlands) 

regde. Panrlk. Afsked 1634. Löjtnant vid Ta
vastehus läns inf. reg:te 1634; kapten 1639, vid 
Viborgs inf. reg:te i garnison i Livland. Reg:ts-
kvartermästare. Kommendant på Kexholm II 
med förnyad fullmakt 1655 a/7 (1). Fick 1650 

»/4 godsen Hyppälä och Niemis i Jääskis socken 
under Norrköpings besluts vilkor (2). Tillbaka-
slog 1656 ir,/S) under ryska kriget, fiendens an
fall på Kexholm, och uthärdade tappert slottets 
belägring till »/j, då fienden aftågade med ofot-
rättadt ärende. Afsked från Kexholm 1 6 5 / | 

öfverstelöjtnant 1659, deltog i fälttåget til D*}n" 
mark. Adlad 1662*U Kommendant på Ny* 
slott 1665 lN/.> (3). Kommendant på Öland, Pa 

Visby slott 1671 v% (4). Afsked med öfverste-
rang 1674; — t 1679 på Öland och begrafven 

> i Torslunda kyrka, på samma gång son 
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sonen Konrad. — Gift l:o med 
- 2:o 1669, sedan han 1669"/, fått tillstånd 
att ingå ofrälse gifte, med Anna Pahl, i hen
nes 2:a gifte, dotter af handelsmannen i Stock
holm Matias Pahl och Katarina Jönsdotter Palm
gren, samt enka efter Jakob Kortz. Hon utlöste 
1669 för 5370 daler kopparmynt hans Norrkö
pings gods Hyppilä i Niemis, som varit pant-
S(ltl<) (*})• 

B a r n : 

HI ! l * f f t ? ( l e f d e 1 6 8 9 en l ig* A nrep och var 
överstelöjtnant, men återfinnes icke i handlin
gar sannolikt en förväxling med nedanstående 
Olof). 

^aal• ?l°f ? ä n r i k v i d Viborgs läns inf. reg.te 
1663. Löjtnant 1676. Kapten 1679 (6). Var 
arkhmästare 1685. — Gift med . . . dotter 
af lagläsaren i Savolaks härad, Lorens Röös och 
Agneta Isaksdotter (7). 

1. Konrad, f. 1644. Kapten; - f 1681 VUi, 
begrafven i Torslunda kyrka på Öland, tillika 
med fadern. — Gift med Maria som 
öfverlefde honom och på egen bekostnad lät 
begrafva sin svärfader jämte sin make (8). 

1. Johan Fredrik, tjänade fyra år vid Lif-
gardet i Stockholm såsom pikenerare oeh anhöll 

om rekommendation till generalstaterna i Hol-
hmd, där han önskade vinna anställning (8) 
Det var antagligen denne Granatenburg, hvil-
ken såsom kaptenlöjtnant deltog i kriget i Skåne 
och där stupade omkring 1678 (9). 

1. Dotter, gift före 1672 (10) med kaptenen 
Lars örn, som 1660 arrenderade säteriet Sak-
kola i Sakkola socken. 

• \ ' ^ n n a Maria> , e f d e e n k a ]722. Afsade 
sig 1669 vid faderns andra giftermål jämte brö
derna Olof och Konrad allt anspråk på sitt mö-
dernearf „som de väl visste var uppbrändt och 
af intet värde" (5). - Gift omkring 1670 med 
majoren Peter Kylander, till Järvenkylä i Jääs-
kis socken (11). J 

1. Dotter, lefde 1699 i Jääskis socken, gift 
med fänriken Anders Sattler (11). 

w 2^AnJers- Konstapel vid artilleriet 1675 
Via (8)- Var arklimästare 1675. 

2ir K,at
t<*ri™ (12). Gift med överstelöjtnan

ten Karl Hård af Segerstad, n:r 17. 

- Ä°R-' 0 ) L i 6 8 2 5 : 768L,7«,(2) F S- Reduköonshandl. 
D 1670 >o/ ~ ,(i> it,erJna

I
n.; H.m: m i n n e - ~ (fi> Savolaks 

«Vb /l" 7: W v - K< L i k v i d- - (7) Savolaks D 1674»/, 
- (8 ) Personhist T.dsk. I, 198. - (9) Personhist. Tidskr. V, 
K Jr(1

(2))
AJr

a
e
re,sk_a I a« s a8 a n D 1672'%. - (11) Jääskis 

Granfelt. 

.HII L f / , °C h s k ö l d e m ä r k e efter Gudmund Arendssons utgångna 
dhga släk . Adlad 1756 och introducerad på svenska riddarhusef under 

n.r 1974. Immatrikulerad på finska riddarhuset 1818 under nr 137 Ut
gången på svärdssidan i Sverige 1895. Fortlefver i Finland.' 

TAB. I. 
Berend Eriksson. 

Varuskifvarc på Åbo 
slott 1557 (1). Egde en 
gård i Åbo i kloster-

kvarteret, åtminstone redan 1550, samt en kål
gård i Aningaiskvarteret (2). Var död 1572.— 
Gift med Karin Arendsdotter, syster till Gud
mund Arendsson till Röfvarnäs i Pargas, adlad 
1586. Hon blef omgift med Mickel 
samt lefde enka efter denne sin andra man på 
sitt hemman Maanpää i Rimito ännu 1606 (3). 

B a r n : 

Gabriel Berendsson, fogde, f 1658. Tab. II. 
? Dotter, gift med handlanden i Åbo, Rötker 

von Munster, f 1626, i hans l:a gifte. Han 
'orde innehaft samma gård i Åbo, som tidigare 
egts af Berend Eriksson (2). 

TAB. II. 
Gabriel Berendsson (tab. I) till Maanpää i 

Jamito socken. Fogde i Masku härad från 1609 
\% Fick 1610 »/< kungligt bref på frälse för 

-*%* 

Maanpää mot rusttjänst (4), 
samt 1614 2»/, förläning på 
behaglig tid af hela Maan
pää by »fritt och kvitt för 
det han hafver misst och 
eftersatt några hästar och 
rustningar uti krig emot 
riksens fiender" (5). Kallas 
i det senare brefvet ,tlll-

h a *L a n d , e ,L N e d r a S a ^ ^ 
trädde 1620 till 1637 vid rådsturätten i Åbolands-

öfdingen, såsom såkallad .konungwnan*. Korn-
M ^ 7 l r Ä « C r f ä g c , l t ' f ö r E l f s b°rgs lösens upp-
J S l t V " ^ ^ A ^ d 1638 från alla s na 
ämbeten hugnad 16381% .till någon hjälp odb 
styrka uti sin höga ålder och sjukliga lägenhet" 

Sort i ° n Ä - m , a t 0 n . p å f r ä l s e ^ r Mafnpäat Skval 
med skyldighet att utgöra rusttjänst (6). Frälse-
S k ^ n o g 7 S V m i s s a r i e { Å b 0 l ä " 1639 Be-

S V I , 1 nämnden vid Rimito ting vittne»-
år 1607 n ^ USMm\ h a " e m o " a g i t Maanpää 
HvnrS * ^ h u r u h a n b , a n d ^ e m lefvaf. 
Hyarpa nämndemännen svarade att hemmanet 

Sr » H t V Å V a r i t f ö r f a I , e t ' -^som homom < S 
tör allt godt umgänge betackade och att han 
med dem lefvat som en ärlig man" (7). Egde 

20 
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sin faders gård i klosterkvarteret i Åbo; — 
f 1658 (8) begrafven 1659 i Rimito kyrka. — 
Gift l:o med ; — 2:o med Elisabet 
Henriksdotter, som redan 1660 i januari var 
omgift med Matts Henriksson (9). 

B a r n : 
1. Samuel Gabrielsson, till Röfvarnäs i 

Pargas socken, f 1657. Tab. III. 
1. Hieronymus Gabrielsson. Student i Åbo 

1641. Stipendiat 1643. Bötfälld jämte sina brö
der 1644 för hemgång hos en kamrat. 

1. Johan Gabrielsson, f. 1631 «%. Student 
i Åbo, åtminstone redan 1644, då han med sina 
bröder blef bötfälld för hemgång. Rådman i 
Nystad, aflade tjänsteed 1649 V,. (15); — afsked 
före 1674; - f 1693. — Gift l:o i Nystad med 
Karin Benktsdotter Krook (10), f 1685, med 
hvilken han ingick inbördes testamente 1660; 
- - 2:o omkring 1688 med Katarina Plagman, 
i hennes l:a gifte, dotter af rådmannen i Åbo, 
Hans Plagman och Elisabet Finne. Hon blef 
omgift 1697'25/;} med landtmätaren Magnus Berg
man och innehade Maanpää med honom (11). 

1. Elisabet Gabrielsdotter, j 1694. Gift i 
Åbo med Henrik Turska, f 1679. 

TAB. III. 

Samuel Gabrielsson (tab. Il) till Röfvarnäs 
i Pargas socken, hvilket han innehade genom 
sitt gifte. Student i Åbo 1641, måste 1644 

med sina 
kamrat; 

bröder plikta 
f 1657 (12). 

för hemgång hos en 
Anförde 1657 ™/2 be

svär mot försäljning af Storgården (Storby) 1 
Nådendals landsförsamling. — Gift före 1648 
med Brita Jägerhorn till Storby, i hennes l:a 
gifte, dotter af Filip Mårtenson Jägerhorn till 
Storby, n:r 226, och Sofia Gudmundsdotter, oin-
trod. adel. Hon blef redan 1657 omgift med 
Klas Skälm i Finland, n:r 244. 

B a r n : 

Gabriel Samuelsson f. 1648. Antog nam
net Granfelt efter sin morfars, Gudmund 
Arendssons, sköldemärke och kallas välbördig 
Kornett. Väckte 1680 rättegång mot sin styf-
faders släktingar angående sitt mödernearf (13)-
Egde genom sitt gifte det ena af de svå säte
rierna i Storby på Luonnonmaa ö vid Nådendal. 
Ärfde 1694 hälften af Maanpää gods i Rimito 
efter sin farbroder, Johan Gabrielsson. Kapten 
vid Björneborgs läns fördubbl. reg:te 1700 u/ij 
(14). Afsked 1705 3%; — f 1708. — Gift med 
Märta Jordan, f 1693, dotter af ryttmästaren 
Karl Jordan, n:r 243, och Ebba Fleming, n:r 47. 
— Deras son, kaptenen Karl Gustaf Granfelt. 
blef 1756 adlad och introducerad under n:r 1974-

Källor: (1) F S 2004: 32. — (2) Meddeladt af D:r J.f-
Ruuth. - (3) F S 1828. - (4) F S 1718. - (5) Sv. R- » £ 
läningsreg. för Finland 1616. — (6) R R. — (7) Masku v 
1627 » L — (8) Masku D 1659 »/.. — (9) Masku D 1660 "h-

(10) Masku I) 1688'«/i, — (11) Rimito K. - (12) Sv. K-
biogr. Jägerhorn. - (13) Åbo 6 1680 "/7. - (14) Sv. K* 
likvidat. — (15) Nystad D 1649. 

Orass. 

Uradel, enligt uppgift från Rhenprovinsema, sannolikt från Westfalen. Henueke Grass namnes 
i Livland 1434. Naturaliserad i Sverige 16401!,/H med ättens gamla vapen. Introducerad \&9 

under n:r 384. Presidenten Gustaf Grass blef 1689 upphöjd i friherrlit stånd och introducerad 
1691 såsom friherre under n:r 91, men hans ättegren utgick redan 1704 med hans son. Adlig3 

ätten Grass, hvars senare led icke kunnat utredas, var ännu representerad vid riksdagen l? 5 • 
och utgick antagligen med överstelöjtnanten vid Österbottens reg:te Kasper Georg Grass, >• 
Livland, f 1759 l7/4 (14). 

TAB. I. 
Henning Grass. AtHiĵ  godsegare i Livland. 

Gick i svensk tjiinsl och blef 1611 hauptman 
på Revals slott. Ofverste för garnisonen i Rival 
med fullmakt 1619»/, (1). Erhöll 1624»/. för 
försträckningar till kronan lägenheter i St. Mår
tens socken (2), uppförde där Koskis säteri. 
Ånyo, 16 egftfvad med hemman i Ha-
likko socken (3). Afsked 1637, och fick 1637 
11 , lifstidspension af 750 daler årligen för tro
gen tjänst under Karl IX, Gustaf II Adolf och 
drottning Kristina (3). Svensk adelsman 1640 
i»/8; f 1646 (3). - Gift med Anna Joha 
dotter Brummer, som 1647 *>/. fick stadsfästclse 
på sin aflidne makes underhåll, och lefde enka 
1650 (4). 

B a r n : 
? Mikael Gottlieb. 

by i Ruovesi socken, 
ii i Finland. Lefde 

Ståthållare på Reval riddarhuset. 

1645. Fick 1 6 4 9 % förläning af PetäjälamP 
men torde aldrig van 

,o. - Gift njjj 
Anna von Koltzen, som 1653 efter hans ucj* 
fick konfirmation på hans gods (5). Deras ene 
kommande fortlefde i östersjöprovinserna. 

? Adolf. Egde gods i Livland. Var 1 ^ 
major vid ofverste Patrik Kinninmunds reg' ' 
Bom stod i Mecklenburg (5). Introducerad^, 
svenska riddarhuset 1649. Kommendant Pa

rift 
borgs slott, med fullmakt 1659*74 (5). - " „ 

Anna von Bremen. Efterlämnade en 
Johan Adolf, som lefde 1683 (6). , 

Gustaf, f. 1626, vice president, friherre, t l 6 y 

T a b - U hröder 
Johan. Fick 1647 *>/6 (3) med sina b r o ^ 

Gustaf och Henning konfirmation pä >aa ^ 
I Finland. Introducerad 1649 på sven 
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Henning. Bosatt i Livland. Fick 1647 med 
sina bröder Gustaf och Johan konfirmation på 
faderns gods i Finland (3). Introducerad 1649 
på svenska riddarhuset. Var löjtnant 1663 (6). 
— Gift med Hilgard von Dellvig. 

TAB. II. 

#
Gustaf Grass (tab.I), 

sjuklighet. Häradshöf-
nans andel af Norra 
och Södra prosteriet i 
Österbot ten; aflade 
ämbetsed 1654 '*lx. 
Bevistade riksdagarna 
1650 och 1655. Asses

sor vid Abo hofrätt 1657 « / 8 (7). Deltog samma 
år i s tändernas landskapsmöte i Åbo. Vice 
president för Åbo hofrätt 1663'^/T- Häradshöf-
ding i Halikko härad, med fullmakt 1666 */4. 
Var vid riksdagarna 1672 och 1680 ledamot af 
sekreta utskottet . Ordförande vid s tändermötet 
i Åbo 1676. Deltog i r iksdagen 1682. Leda
mot af reduktionskommissionen i Nyland och 
Viborgs län. Landshöfding i Österbotten 1685. 
Upphöjd i friherrligt stånd 1689 lH/3; — f 1694 
'-'••',;,, begrafven 14/.s i Åbo domkyrka. Presiden
ten Grass cgde efter sin fader Koskis gård med 
under lydande hemman i St. Mårtens socken, 
uppförde där 1647 (13) en kyrka och åtskiljde 
Koskis såsom egen kapellförsamling. Han egde 
äfven Ra u k ko gård i Tyrvis och genom sitt gifte 
Marttila i Angelniemi, Botila i Halikko och 
Härkälä i Somero socken. — Gift med Mar
gareta de la Mötte, f 1692, begrafven i Åbo 
domkyrka, dotter af Samson De Ta Mötte, den 
yngre, n:r 280, och Margareta Larsdotter af 
adliga Botila-släkten. 

B a r n : 

Maria. Gift 1666 */4 med assessorn vid 
Abo hofrätt, Klas Jägerhom till Spurila, n:r 
114, f 1675. 

Henning Johan, ryttmästare, f 1704. Tab. III. 
Elisabet, t 1725 på Notsjö i Urdiala socken 

(8). Gift 1672 »y4 i *bo med överstelöjtnanten 
Hans Johan Bäck i Finland, n:r 193, f 1701. 

TAB. I. 
Hans Groth, höf-

:d Anna Maria, begr. 1727 a o / 2 i Pargas kyrka 
)å (9). Gift 1671 i Åbo, med sedermera härads-
\9 höfdingen i Halikko härad, Johan Wallensteen, 
i). n:r 1305, f 1727. Han enleverade henne från 

hennes hem, och blef därför relegerad från uni
versitetet 1671. 

Katarina, f 1716 i Stockholm. Gift l:o 
1675 2 0 / 4 med ryttmästaren Kristian Silfverbö-

v gel, n:r 284, f 1677; — 2:o 1685 med löjtnanten 
g Erik Didron, f 1699. 
5r Helena Kristina, f. 1647, f 1745. Gift med 
f. häradshöfdingen Daniel Gyldenstolpe, n.r 504, 
> f 1691. 
pa 
i TAB. III. 

le 
!. Henning Johan Grass (tab. II). Student i 
la Åbo 1658. Fick 1680 «>/,, fullmakt att vara 
ä- häradshöfding i Halikko och Pikis härad (3) an-
la tagligen under faderns frånvaro. Ryttmästare. 
:e Major; — f 1704. — Gift l:o 1675 med Anna 
f- Margareta Forbes, dotter af öfversten Ernst 
4. Forbes, n.r 249, och Kristina Boije af Gennäs , 
»f n:r 16; — 2:o med Anna Margareta Yxkull, 
ii dot ter af öfversten Johan Yxkull, n:r 76, och 
i- Elisabet Fleming, n:r 4 ; — 3:o, efter 1688, med 
h Sofia Margareta Boije af Gennäs, n:r 16, som 
). lefde enka 1710, dotter af amirallöjtnanten 
4 Krister Boije af Gennäs, n:r 16, och Kristina 
i- von Berg. 
[ Barn: 
e Henning; f ung. 

Kristina Margareta. Gift omkring 1700 
f| med fältväbeln Johan Russ (10). 

Dotter, lefde 1704, gift med löjtnanten Johan 
o Ahlbom (11). 
n 3. Margareta, t 1744. Gift 1718 med 
if kvartermästaren Erik Hufvudsköld, n:r 498, 

t 1741. 
3. Sofia Juliana. Gift 17302%) med rytt

mästaren Per Svennberg (12). 
J 3. Dotter (6). 

Källor: (1) F S 6811: 470. — (2) F S 1854. — (3) R R. 
i - (4) F S 817: 833. - (5) F S blogr. Öras». - (6) Anrep. 
'• — (7) Lagus. Abo Hofrttts Hist. - (8) Halikko härads 
n bo och arfsk. handl. — (9) Pargas K. — (10) Öfre Sata-

kunta D 1701 *'/,„. - (U) Raseborg D 1704 »/.. - (12) IM 
11 kis D 1735»/». - (13) Neovius. Suom. Kirkon Matrikkeli. 

— (14) O B. — 

vidsman öfver finska knektar, drog till Reval 
med sin fana 1575 (1). 

Grotenfelt. 
Krigarsläkt från Livland, het te ursprungl igen Gröt. En gren blef adlad 

i Sverige 1653 med namnet von Grotenhjelm, men icke introducerad. 
Den andra grenen adlad i Sverige 1 6 7 7 * 1 , introducerades 1686 med nam
net Grotenfelt under n:r 1032 på svenska riddarhuset, och 1818 under rrtr 
76 på finska r iddarhuset . Ätten Grotenfelt fortlefver i Finland 
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? B a r n : 

Per Groth. Tab. II. 

TAB. II. 

Per Groth (tab. I). Ryttare under ryttmästa-
ren Klas Wachtmeisters kompani. Fick i lägret 
utanför Birsen i Kurland 1625 3/9 „för lång och 
trogen tjänst" kungligt bref på särskilda hake
land i Livland, hvaribland Salentack, Ertzma, 
Tördh och Lavasser i Pernauska kretsen (2). 
Måhända var han samme Petter Grotte, som 
1649 var amtman i Ingermanland (3). 

B a r n : 

Adam Groth, till Sallentack i Livland, för 
sina egna sexton års krigstjänster, såväl som 
för sin framlidne faders och bröders, adlad af 
drottning Kristina 165316/9 med namnet von 
Grotenhjelm. Se Schlegel & Klingspor: Den 
med sköldebref förlänade men ej på Svenska 
Riddarhuset introducerade Adelns Ättartaflor. 

Nils Gröt, adlad Grotenfelt, f. 1630, öfverste 
t 1702. Tab. 111. 

TAB. III. 

Nils Persson Gröt, adlad Grotenfelt (tab II), 
f. 1630/5. Antagen till furir vid öfverste Fabian 
Berndes finska dragonreg:te 1647; förare; ser
geant. Följde 1655 med fältmarskalken Leijon-
hufvuds armé till polska kriget, där han deltog 
i Dilnaburgs stormning, i eröfringen af Passe-
valk och Birsen, samt för visadt välförhållande 
blef utnämnd till fänrik vid öfverste Georg 
Schwengels dragonreg:te 1655/9. Återsändes 
för värfningar till Finland, och fick deltaga 
i försvaret mot ryssarnes anfall 1656, såväl i 
drabbningen vid Rautus kyrka som i striderna 
utanför Kexholm, där han af en stormsten blef 
illa blesserad i tuifvudet. Löjtnant vid genral-
fälttygmästaren Gustaf Horns lifreg:te till häst 
1656, deltog i genralmajor Kruses härjningståg 
till Olonets i början af år 1657. Afgick sedan 
till Magnus Gabriel De la Gardies armé i Liv
land och bevistade striden vid Augdov och Per-
naus försvar mot polackerne. Ryttmästare 1658; 
afskedad 1661, då regjtet efter freden blef re-
duceradt (4). Erhöll 1659 »/fi förläning af några 
skattemarker jord i Kotkalaks by i Jorois socken, 
uppförde där säteriet örnevik, som till våra da
gar innehafts af ätten Grotenfelt. — Kapten 
1665 vid öfverste von Burghausens nyvärfvade 
skvadron Savolaksdragoner, som han hjälpt att 
uppsätta. Befordrad till major 1668 »/4. Be
vistade kriget i Skåne 1676—78, blef i slaget 
vid Helsingborg 1676 /10 illa blesserad i handen, 
deltog det oaktadt i slaget vid Lund 4/ia (4)-
Adlad 1577 4/i för sina .långliga, trogna och 

tappra tjänster". Erhöll 1674 21/4 efter sin kort 
förut aflidne styfson under ärftligt frälse Järvi-
kylä säteri i Jorois socken. Introducerad 1686 
på svenska riddarhusct under n:r 1032, med 
namnet Grotenfelt. öfverstelöjtnant, utnämnd i 
Preussen, 167814/io (5) vid samma Savolaksdra
goner som nu fördes af öfverste Löschern von 
Hertzfelt. Förnyad fullmakt 1679. Afsked med 
pension 1680, då reg:tet blef upplöst. Fullmakt 
168618/12 att vara öfverste för en af honom 
siälf värfvad skvadron. Afgick 1700'-0/, från 
Viborgs stad med dessa finska dragoner för att 
deltaga i konung Karl XII:s krig, men sjuknade 
under färden till Nyenskans, nödgades lämna 
befälet och återvända; — t 1702 eller 1703 på 
örnevik i Jorois och begr. i sin sockenkyrka, 
till hvilken han gifvit klockor, predikstol, fönster 
samt altarkläde. — Gift l:o något före 16607/2 
(6), hvilken dag hans hustru afvittrade sina barn 
ur första giftet, med Elisabet von Göben, dot
ter af kaptenen Bartold von Göben (n:r 962) 
till Grebova i Ingermanland, och Maria Brum-
mer, samt enka efter överstelöjtnanten Mårten 
Brennerfelt, n:r 520, till Järvikylä i Jorois socken. 
Hon lefde ännu 1686 (6); — 2:o efter 1686 
med Märta Zelow, f. 165312/2, lefde 1702 (6) 
dotter af amiralitetskaptenen Olof Zelow och 
Ingrid Hammarskjöld, n:r 135. 

B a r n : 

1. Helena, lefde 1714 i Viitasaari hos sin 
måg, kyrkoherden Porthan. Gift med kaptenen 
vid Grotenfelts skvadron, Herman Harnesk-
skjöld, n:r 518, f 1692. 

1. Barbara, f 1702 »/„ begr. i Jääskis 
kyrka (6). Gift med majoren Kristoffer Frei-
denfelt, n:r 1102, \ 1724. 

1. Katarina, f. 1668ia/,0, f 1669. 
1. Georg Johan, f. 1670»%, student i Abo 

1683. Antagen till förare vid sin faders skvad
ron karelska dragoner 1686»/,, (4). Blef löjt
nant 1688. Afgick 1700 med-sitt regemente 
till krigsskådeplatsen. Avancerade 1703 t 
kapten, men återvände samma år blesserad till 
hemlandet och tog afsked ur krigstjänsten. 
Lefde sedermera som jordbrukare på örnevik i 
Jorois; - t 1721 2°/,.,, därstädes, begr. i Jorois 
kyrka. - Gift 1703 med Helena Wilander, t 
1684, f 1763 «/5. dotter af kyrkoherden i Kuopio, 
Israel Wilander, och Helena Kyander. 

B a r n : se Anrep. tab. 2. — Wasastjerna, 
tab. 2. — 

1. Elisabet, f. 1671 "/« (7)-
1. Nils Leonhard, f. 1675 »»/t, t 1676 (7). 
1. Karl, f. 1677, t 1679(7). 
? 2. Nils Leonhard, lefde 1702 (6). 

Källor: - (1) F S 3354. - (2) F S biogr. OrotenfeU-
— (3) Ingermanland» räkenskaper. — (4) O B. — (" s 

K. Likv. - (6) Hand!. lrån Järvikylä. — (7) Anrep. — 
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Grothusen. 

Uradel från Westfalen. Inkom öfvcr Livland till Finland. Naturali-
serad i Sverige 1642 och introducerad under n.r 276. Utgången på svärd
sidan, sannolikt före 1750. 

TAB. I. 

Kristoffer von Grot
husen, till Meselov i 
Livland. Lefde 1597 
(Il-

B a r n : 

Otto Johan von Grothusen, jägmästare i 
Finland 1638. Tab. II. 

TAB. II. 
Otto Johan von Grothusen (tab. I). Rytt-

mästare 1612 under öfverste Evert Horn. Er
höll 1614 >«/4 Källfjärd i Hvittisbofjärd socken 
under Norrköpings besluts vilkor (2). Deltog i 
ryska tioåriga kriget. Befälhafvare för krigsfol
ket i Kexholms län, med fullmakt af 1615 % 
(3). Förordnad 1618 % till ryttmästare för en 
fana nyländska ryttare, hvilken han anförde 
under kriget i Livland och i Tyskland. Under
jägmästare i Finland 1634. Jägmästare 1638 
(4). Svensk adelsman 1642; — f omkring 
1650, begrafven i Björneborgs stadskyrka. — 
Gift l:o med Elin Hansdotter, begrafven i Åbo 
domkyrka 1616 «/a (6), dotter af ståthållaren i 
Livland, Hans Björnsson af adliga Lepas-släkten, 
och Karin Horn (till Kanckas, n:r 12); — 2:o 
med 

B a r n : 

Axel, kapten, f 1645. Tab III. 
Henrik, kapten, f 1666. Tab. IV. 
Johan. Var kapten vid Björneborgs inf. 

reg.te 1650. Fick 1653 2/5 Kankaanpää och 
Kuhmola hemman i Kjulo socken till vederlag 
för gods i Livland, hvilka »genom omild berät
telse" gått från hans släkt (5). Bevistade riks
dagen 1654; — f 1656, slagen i Polen. — 

Otto. Bosatt på Källfjärd; - f 16582/10 (7). 
Georg Kristoffer. Egde genom sitt gifte 

Hvittisbofjärd gård. Beviljades pardon 1662 på 
sin hustrus förbön, för det dråp han begått på 
.en finsk karl" (4); — f 1670 6/2 (7). — Gift 
med Margareta Rehbinder, antagligen sondotter 
till Henrik Rehbinder. Blef 1658 af Åbo kon
sistorium anklagad för oljud under gudstjänst (7). 

Elisabet. Begrafven 1670 ,&/B i Åbo dom
kyrka (6). — Gift 1645 «/« (2) med kamreraren 
Engelbrekt Nilsson Enesköld, n:r 585, f 1697. 

TAB. III. . 
Axel Grothusen (tab. II). Kapten; — 
1645, vid belägringen af staden Brunn i 

Mähren. — Gift med 

B a r n : 

Kristina. Gift 1682 "/e * Stockholm med 
landtrådet i Livland, Otto Stackelberg. 

TAB. IV. 

Henrik Grothusen (tab. II), f. 1629. Kapten. 
Egde Ytterby säteri i Ulfsby socken, samt fick 
1653 2/5 Pihlajavesi gård i Pihlajavesi socken 
till vederlag för gods i Livland (5). Bevistade 
riksdagen 1653; — f 1666 i«/2l stupade i krig 
(7). — Gift med Brita Sabelhjerta, som lefde 
enka 1688, dotter af ryttmästaren Jakob Sabel
hjerta, n:r 186, och Anna Margareta Stålarm, 
n.r 32. 

Barn: 

Johan, f 1703. Tab. V. 
Anna. Efter henne förrättades arfskifte 1699. 

Gift med kaptenen Gustaf Bosin, n:r 592, 
t 1676, i slaget vid Lund. 

Elisabet Katarina, begrafven 1695 »/ , i Björ
neborg (9). - Gift (8) med korpralen Gustaf 
Boning, af livländsk adel, i hans l:a gifte. 

Märta (1). 

TAB. V. 

Johan Grothusen (tab. IV). Egde Källfjärd 
säteri. Student i Åbo 1676. Bevistade riksda
gen 1680; - f 1703 (7). - Gift med Marga
reta Boning, f 1740 på Källfjärd, dotter af 
kaptenen Reinhold Boning, af livländsk adel, 
och Elisabet Sechler. 

B a r n : 

Magnus Reinhold, var 1727 fänrik vid Åbo 
läns inf. reg:te. 

Reinhold Johan, affördes 1708 dömd för 
åtskilliga sedesbrott till Åbo slott (10). 

Otto, förekom såsom vittne vid rättegången 
mot brodern Reinhold 1708 (10). 

Karl, omnämnes 1708 såsom minderårig (10). 
Kristina, f 1762 «/12 på Källfjärd (7). — 

Gift med kornetten Benkt Westerlund, + 1765 
4/« (7). 

,-Ä""-" ~ (V A n r e P- — <2> S v R- Nog'. Grothusen. 
"~ « ^K a r a^ e n V. 4 1 ~ W R R. - (5) P S kopiebok. 
- (6) Abo Domk. - (7) Meddeladt af D:r J. W. Ruuth. 
n m ( t y e mc° D

t
 1 6 9 7 " / ' - - <9> Abo ISns V:bok 1695. -(10) Nedra Satakunta D 1708»'/,. — 
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Grubbe. 

Knapesläkt i Pyttis socken. Adlad 1606 */„ med det allmänna sköldemärke som konung 
Karl IX samma år stadgade i sin tryckta kungörelse „huru alla de som i riksens tjänst sig vele 
bruka låta, mage därigenom frälse förvärfva för sig och sina barn." Sköldemärket, som af flcre 
släkter antogs, var »en blå och gul sköld fördelt och däruti en försilfrad väpnad arm och på 
hjälmen två försilfrade väderhorn (eller två beväpnade armar) och däremellan tre kronor.* Olof 
Jakobsson Grubbe brukade dock icke detta vapen, utan sin hustrus, Anna von Tiesenhausens, signet. 

TAB. I. 
Olof Jakobsson Grubbe, till 

Stensnäs i Pyttis socken. Fogde 
i Kymmenegårds län 1594. Hörde 
antagligen till konung Sigismunds 
anhängare, emedan hans gods 
1600 voro förbrutna (1). Fick 
1606 ̂  frälsebref enligt konung 

Karls tryckta kungörelse. Deltog i ryska tio
åriga kriget såsom proviantmästare, och utmärkte 
sig »vid skärmytslingar, storm och slagtningar 
mot riksens fiender såsom en ärlig krigsman", 
hvarför han till belöning 1609 7/Q erhöll Gum-
böle i Pyttis socken (2). Befallningsman på 
Tavastehus och öfver dess län 1613 (3). Ersat
tes 1614 med Uskila fjärding i Hollola socken, 
emedan han förlorat förläningar „på sjösidan" (4). 
Assessor vid Åbo hofrätt 1623, namnes senast 
i detta ämbete 1624 (5). Måhända afskedad på 

grund af åtal som 1623 väcktes mot honom för 
förseelser begångna under hans tjänstetid i Ta-
vastland (6); f omkring 1630. — Gift l:o med 
Anna Andersdotter, i hennes 2:a gifte, f 1612 
8 / j , begrafven i Pyttis kyrka under en ännu bi
behållen grafsten (7), enka efter slottsfogden på 
Ivangorod, Bertil Mattsson (Huggut, knåpade!); 
— 2:o omkring 1615 med Anna von Tiesen-
hausen, i hennes 2:a gifte, enka efter Karl Boije 
af Gennäs, n.r 16, f 1613. Hon lefde enka 1642. 

B a r n : 
1. BoHius Olai Grubbe, „nobilis Finno*, 

inskrifven vid universitetet i Upsala 1632 (8). 

Källor: (1) F S 1577: 21. - (2) F S, 3552. - (3) F S 
443: 80 a. — (4) F S 4430:21. — (5) Lagus. Åbo Hofrätt. — (6) 
Åbo Hofrätts prot. — (7) Hausen. Ant. gjorda und. en 
antikq. forskn. resa i Östra Nyland. — (8) Gft. Suom. 
yliopp. ulk. — 

Sigill: Ruuth. Suom. rfllss. sinett. 

Grönfelt. 

Adlad 1613,22/7. Introducerad på svenska riddarhuset 1634 under n:r 
219. Utgången på svärdssidan under 1600-talet. 

TAB. I. 
Bertil Mattsson, 

borgare i Helsingfors, 
var af liden 1555 då 
hans enka Margareta, 
dotter af Erik Larsson 
(Ekelöf, n:r 217) och 

Marietta Henriksdotter af adliga Dönsby-släkten, 
med sina syskon gaf Svarta gods i Karis jämte 
Brockvik i Helsinge till konung Gustaf I mot 
åkerland i Borgå socken (1). 

B a r n : 
Matts Bertilsson, borgmästare. Tab. II. 
Gertrud Bertilsdotter, till Hornhattula i 

Borgå socken. Gift l:o med Peder Jönsson 
Ruuth (i Finland, n:r 125); — 2 o med Erik 
Olofsson (Stålarm, n:r 32), i hans senare gifte. 
Han utgaf 1564, sannolikt kort efter brölloppet, 
ett intyg öfver guld, pengar, och annat som 
hon medfört från Hornhattula till hans gård 
Kiala (2). 

Margareta Bertilsdotter. Gift med skepps-
höfvidsmannen Mårten Mattsson (Creutz,n:r92). 

Brita Bertilsdotter, lefde enka 1584 (3). 
Gift med borgaren i Helsingfors, Jakob Greek-

TAB. II. 
Matts Bertilsson (tab. I). Borgare i Hel

singfors 1558. Var borgmästare då han lo»1 

af konung Johan III fick tillåtelse att be
hålla sitt mödernegods i Massby i Sibbo socken, 
hvilket blifvit honom fråndömdt (4); — t g" 
got före 1590 »/,„ då hans enka fick tre ars 
frihet för alla utskylder (5). - Gift l:o mea 

(6), som från ett tidigare gifte haue 
sonen Hans Olofsson, borgmästare i Helsingfors 
1600; — 2:o med Karin Lydiksdotter. i henne* 
l:a gifte, dotter af fogden i Borgå län, Lyn* 
Nilsson (Jägerhorn, Härtonäs-släkten) och lnge ' 
borg Teet (n:r 550). Hon bief omgift mej» 
Torsten Svensson, f 1598 i slaget vid Stång? 
bro, och hade med honom sonen Torsten Sta 
handske, adl. ointrod., general för finska ryttenej-
År 1601 gifte hon sig tredje gången med sKoi 
ske adelsmannen Robert Guthrie, efter »v»1"-, 
hon 1637 lefde enka på sin gård Hununelsun 
i Borgå socken (7). 
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B a r n : 

Lydik Mattsson, adlad Grönfelt, major, 
t 1629. Tab. III. 

TAB. III. 

Lydik Mattsson Grönfelt, (tab. II). Adlad 
1613'J2/7 och fick adlig frihet på Kullo och Svart
bäck i Borgå socken, samt Marike säteri i Sagu. 
Drog 1611 till kriget i Ryssland (8). Löjtnant 
för en fana karelska ryttare 1615 till 1617. 
Deltog i Helsingfors landtdag 1616. Jordref-
ningskommissarie i Borgå län 1624 (10). Rytt-
mästare 1625. Var major 1628; — f 1629 (11). 
— Gift med Hebla Ållongren, som lefde enka 
1640, dotter af Per Nilsson (Ållongren i Finland, 
n:r 115), och Hebla Månsdotter (Ållongren i Fin
land, n.r 115). 

B a r n : 

Anna, f 1682 % på Degerö gård i Helsinge 
(12). — Gift med inspektorn öfver sjötullarna i 
Finland, Augustin Svanström, n:r 397, f 1678. 

Kristian. Kapten. Tab IV. 
Ingeborg; — f 1696 L på Koskipää I Sysmä 

socken (13). Gift 1642 W/o med ryttmästaren 
Henrik Sig/ridsson Silfverbögel, n:r 284, i hans 
2:a gifte. 

Ebba, lefde enka 1658 (14). Gift l:o med 
t i krig; — 2:o med överstelöjtnan

ten Hans Myhr (n.r 913), f 1640. 
Hebla, \ 1673, Gift l:o med borgmästaren 

i Helsingfors, Frans von Stockman, n:r 801; 
2:o före 1665 med Hans Tomasson (15). 

TAB. IV. 

Kristian Grönfelt (tab. III). Kapten. Egde 
Kullo gård i Borgå socken. Råkade 1654 i 
duell såra sin granne, Arvid Wrangel, på Tju-
sterby, så att denne kort därefter af led. Blef 
insatt på Tavastehus slott, därifrån han 1655 /, 
lyckades rymma genom att hifva sig ned från 
slottstaket (16). Begaf sig till Riga, där han 
erhöll lejdebref (salvum conductum) af grefve 
M. G. De la Gardie. Deltog i polska kriget 
1656—59, ehuru utan tjänst; fick sin vänstra 
hand sönderskjuten, blef plundrad och råkade i 
polsk fångenskap. Då han återkom till Riga, 
blef han misstänkt för att hafva varit i polsk 
sold och af svenskarne häktad, men frigafs efter 
några veckor på grund af polske fångars vitt
nesmål. Skref 1659 2% från Riga till general 
Arvid Forbes, klagade att denne öfvergifvit ho
nom och bad honom befordra hans sak till 
Kongl. Majst. ,det jag en gång måtte komma 
uti min förriga frihet och mig en ärlig tjänst 
benådas, det jag kunde tjäna mitt fädernesland 
och min tid uti sådan eländighet icke förnöta" 
(17). 

B a r n (f. utom äktenskap af okänd moder): 

Gabriel Kristiansson, vistades hos sin fader 
1654—1655 under hans fångenskap i Tavaste
hus slott, samt hjälpte honom att rymma däri
från (16). 

Källor: (1) Hausen. Bidrag III, 326. — (2) De la Qard. 
A r k , å>\ ' 8 6 ' "T. (3> B o r S f l D l 5 j 4 - - W R R. - (5) R R. 
— (o) Lagus. Finska adelns gods 542. — (7) F S 759- 361 
— (8) F S 5926: 307. - (9) F S 4449. - (10) Borgå D 
1633'V,„. - (11) F S 4494: 84 och 85. - (12) Helsingfors 
K. - (13) Holtola D 1697 •/„. - (14) Sv. R. biogr. jvtyhr 
— (15) Borgå D 1665. - (16) Hollola D 1655 %. - (17) 

Grönhjelm. 

Karelsk släkt, som ursprungligen hette Grön. Adlad 16862«/i0 med 
namnet Grönhjelm, och introducerad samma år under n:r 1090. Utgån
gen på svärdssidan 1695. 

TAB. I. 

Berend Grön, adlad 
Grönhjelm. Kom i 

\ j fv?&,/<^ tjänst såsom gemen 
> ^ och tjänade sig upp 

under krig i Tyskland och Danmark. Korpral 
vid Viborgs kav. reg:te 1643. Kornett 1649. 
Fick 1652 »s/e Pärssiläby i Mohla socken under 
Norrköpings besluts vilkor, och därpå säterifrihet 
1654«*/,, (1). Löjtnant 1655. Ryttmästare 1656. 
Afsked "för sjuklighet 1676»/,., (2). Beviljad 
1683 frihet under sin lifstid för Pärssilä säteri, 
som undergått reduktionen. Adlad 1686 med 
namnet Grönhjelm. Klagade 1686 för härads
rätten att hela hans kostliga gård med allt lös
öre uppbrunnit (3); — | 1695 (4). — Gift 
med — 

B a r n : 

Berend. Sergeant vid öfverste von Burg-
hausens dragonreg:te 1668. Löjtnant vid Viborgs 
kav. reg:te 1676 */,2 (5). Ryttmästare 16771% 
(5). Bevistade riksdagen 1693; — f 1694 2/, 
på sitt boställe Oravala i Mohla socken (6). — 
Gift med Ursula Knorring, som efterlefde, 
dotter af majoren Kasper Fredrik Knorring, n:r 
809, och Katarina Lichton (6). 

Otto Kristoffer. Korpral vid Viborgs kav. 
reg:te 1679. Kvartermästare. Lefde 1673, f före 
1697. — Gift med Barbro Kristina Hästesko 
(7), sannolikt född på Mohla gård och dotter af 
ryttmästaren Anders Hästesko af Måla gård, 
n:r 187, och Ebba Wildeman, n:r 89. Hon lefde' 
enka 1702, i Mohla socken. 

Kristina. Gift med ryttmästaren Gustaf 
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Larsson, som var död 1689. Hon lefde 1689 
»utfattig ryttmästerska med många barn" på 
sitt hemman i Kuusa by i Mohla socken (8). 

Källor: (t) F S 6976. — (2) Sv. K. Likvid. - (3) Ayrä-
pää D 1686 M/8. — (4) Reduktionshandl, — (5) R R. — (6) 
O B. - (7) Äyräpäfl D 1702 »%. - (8) Ayräpää D 1689 »/,. 

Gröp. — Se Kröpelin. 

Gudmund Arendssons släkt. 

Adlad 1586 &/M. Utgången före svenska riddarhusets stiftelse. Sköl
demärket gick i arf till den nära befryndade adl. ätten 1974, Granfelt. 

TAB. IX. 
Arend. 

B a r n : 

Gudmund Arendsson. 
Adlad 1586. 

Karin, f 1607 (1). Gift l:o med ? Berend 
Eriksson, varuskrifvare på Åbo slott 1557, stam
fader för adliga ätten Granfelt; — 2:o med 
Mickel (1). 

TAB. II. 

Gudmund Arendsson (tab. I). Skeppshöf-
vidsman. Fick 1579 ty8 evärdligt frälse på sitt 
säteri Röfvarnäs i Pargas (2). Adlad 15863*/10. 
Utsänd till Narva .på några kunglig majestäts 

ärenden» 1587 (3). Befälhafvare för galejorna i 
arkliflottan vid Åbo slott 1590 (4). Har under-
skrifvit finska adelns trohetsförsäkran till hertig 
Karl 1602. Ingick 1603 "/a på Sjölaks i Kimito 
arfsförlikning med sin hustrus släkt (5). Lefde 
1606 (6). — Gift med Katrina Me, som lefde 
1588 (7), dotter af Måns Sunesson Ille (n:r 60) 
och Margareta Olofsdotter (Stålarm, n:r 32). 

Barn: 
Sofia Gudmundsdotter. Besvärade sig 1648 

hos häradsrätten att Röfvarnäs blifvit henne från-
dömdt för hennes mans förseelser (6). — Gift 
med Filip Mårtensson Jägerhorn till Storby, 
n:r 226, f omkring 1652 på Röfvarnäs, begrafven 
i Pargas kyrka. 

Källor: - (1) F S 1828 och Masku D 1627 */7. — (2) 
F S 6943: 98. - (3) F S 3428. - (4) F S 1507. — (5) Sv. 
R. biogr. Fincke. (6) P S 1657. — (7) Abo slotts rakensK. 
1588. — 

Gudmund Larssons släkt. 

TAB. I. 
Lasse köpman. Egde frälsejord i Hauho 

socken (1). 

B a r n : 

Gudmund Larsson. Häradshöfding. Tab. II. 

TAB. II. 
Gudmund Larsson (tab. I). 

I tjänst hos ståthållaren på 
Viborg, Erik Turesson Bjelke. 
Utnämnd till häradshöfding 
i Sääksmäki härad 1507(2). 
Erhöll 1525 Ä /9 förläning af 
Kouvola fjärding i Hauho 
socken (3). Sändebud till 
Ryssland 1535(3). —Gift med 

tAalin Olofsdotter, dotter af frälsemannen Olof 
Assersson till Hyvikkälä i Janakkala socken (4). 

Barn: 

Gertrud Gudmundsdotter. Arfde Hyvikkälä 
i Janakkala, som efter hennes död omkring 15°U 

kom till hennes systerbarn, Benkt och Karm 
Dufva (5). Gift med befallningsmannen trw 
Spåra, uradel, f 1566. 

Cecilia Gudmundsdotter. Ärfde Tirniulai i 
Hauho socken och lefde enka därstädes 15ft> 
(6). Gift med befallningsmannen på Tavastehus, 
Erik Boije (af Gennäs, n:r 16), t omkring lott-

Anna Gudmundsdotter. Gift före l53jj 
med Peder Nilsson (Dufva i Finland, n:r j*>> 
till Munkby i Borgå socken, i hans l:a g«ue' 

Källor: (1) Grönblad, Nya Källor, 553. - (2) Of*1/ 
blad, Nya Källor, 323. - (3) R R. - (4) 01. finsk sia*, 
bok i Upsala bibi. — (5) Lagus. Fin. adelns god». — * 
Oft. Fin. riiBttj. o. fört. reg. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigill. 



GYLDENÄR. 161 

Gyldenär. 

Adlad 1646 i«/u. Introducerad 1650 på svenska riddarhuset under 
n:r 388. Afskrifven 1875 från de lefvande ätternas antal. Torde ännu 
fortlefva i Finland i allmogestånd, icke intagen på finska riddarhuset (14). 

TAB. I. 

Konrad Guldener. 

Barn: 
Johan, adlad Gylde

när. Major; f omkring 1690. Tab. II. 
? Anders. Jordegande i Esbo socken 1630. 

Hans dotter, Anna Andersdotter Gyldenär, 
gift med kaptenen Anders Hochmuth, blef 
1658 af Göta hofrätt dömd till landsförvisning 
emedan hon utgifvit sig vara drottning Kristina 
(Finsk Biogr. Handbok: 844). 

TAB. II. 

Johan Guldener, adlad Gyldenär(tab. I). Er
höll 1622 "/» Storhoplaks, Mäkkylä och Kilo i 
Esbo socken mot försträckningar som han gjort till 
kronan. Uppförde Alberga säteri i Storhoplaks 
by, samt fick därpå 1624 evärdligt frälse. Af-
stod 1628 w/! Mäkkylä mot Träskända i samma 
socken. Adlad 1646 w/u. Major vid Viborgs 
läns inf. reg:te 164719/n, då reg:tet var place-
radt i Riga (1). Hugnad 1648 */7 med stad-
fästelse på sina frälsegods. Var 1656 och ännu 
1658 kommendant på Vargskärs skans vid Hel
singfors. Deltog bland adeln i ständernas land
skapsmöte i Helsingfors 1657. Afsked 166415/10 
med bibehållande af majorslön „för sina hulda 
och långvariga tjänster" (13); — f omkring 
1685, öfver 87 år gammal. — Gift med Elin 
Horn, f före 1690, men ännu 1705, liksom hen
nes make, obegrafven (3); dotter af riksrådet 
Arvid Horn af Kanckas, n:r 12, och Ingeborg 
Stjernkors, n:r 39. 

Barn: 
Arvid, öfverste, t 1710. Tab. III. 
Margareta, f före 1705 (3). Gift med rytt-

mästaren vid Viborgs läns kav. reg:te, Henrik 
Bergh, af livländsk adel. 

Ingeborg, f före 1680. Gift 1654 med löjt
nanten Antonius Creutzhammar, n:r 200, till 
Meilby i Helsinge socken, f 1656; — 2:o 1658, 
utan vederbörligt tillstånd, med sin kusin, fri
herre Arvid Horn af Åminne, n:r 2, f 1692. 

TAB. III. 

Arvid Gyldenär (tab. II). Korporal vid Vi
borgs läns inf. reg:te 1644; furir 1649. Löjtnant 
vid Nylands kav, reg:te 1655. Reg:tskvarter-
mästare s. å. Ryttmästare vid Viborgs läns 
kav. reg:te 1656 (4). Major vid öfverste Kock 
von Krimsteins reg.te 1665 «% (2). Fick 1661 
1,1 /._, säterifrihet för sin hustrus gods Nevas i 

Sibbo, samt 166918/8 ekspektans på sin svär-
moders frälsegods i Tavastland „för trogna krigs
tjänster, äfvensom till ersättning för den skada 
han led då han nu senast under skeppsbrott 
vid Preussen, vid sista krigsekspeditionen förlo
rade all sin montering och en del af sin hälsa" 
(2). Deltog i riksdagen 1660 och ledde i ko
nung Karl X Gustafs begrafningståg den sorg-
klädda hästen som följde efter Södra Finlands 
fana. Överstelöjtnant, med fullmakt 1672 3% 
(2). Öfverste 1677%. Afsked 1679»/,, (2) 
Bosatte sig på sin faders gård Alberga i Esbo, 
och kallas där 1684 .socknens förman" (5). Be
vistade riksdagen 1686. Kommendant på Var-
berg i Halland 1689«/12 (6); — f 1710 2% 
därstädes (4). — Gift före 1660 med Gertrud 
Dorotea Bergh, från hvilken han blef skiljd 
1669, sedan han af henne „en lång tid bortåt 
utstått stort besvär, förakt och skada (2). Hon 
var dotter af överstelöjtnanten Berend von 
Bergh, af adel, och Anna Katarina Nöding, n:r 
452, samt lefde 1686. 

Barn: 

Ernst Arvid. Fänrik vid Björneborgs läns 
inf. reg:te 1684% (4). Afsked 16931% (9). 
Kapten för uppbådsmanskap i Borgå län under 
Stora ofreden. Lefde 1711. - Gift med Agneta 
Dorotea Sveidom, som lefde 1711 (6). — Barn: 
se Anrep. tab. 3. 

Erik. Kaptenlöjtnant. Tab. IV. 
Kristina, lefde enka 1691 (7). Gift 1678 

2% i Helsingfors (7) med ryttmästaren Johan 
Hammelstjerna, adlad 1681, ointrod. — 

Sigrid Helena, begrafven 1692 24/i i Vichtis 
kyrka (12). Gift 1674% i Helsingfors (7) med 
överstelöjtnanten Stefan Eredrik Knorrine, 
n:r 809, f 1706. 

Dotter, lefde 1693 på Alberga gift med 
kamreraren Karl Eilip Grubbe (8), som sedan 
blef postmästare i Reval. 

TAB. IV. 

Erik Gyldenär (tab. III). Kvartermästare vid 
öfverste Fritz Wachtmeisters fördubbl. kav. reg:te 
1678 %, under marschen till Preussen. Kornett 
1679 % (4). Löjtnant vid Åbo läns kav. reg:te 1679 
10/io(2). Kaptenlöjtnant 1694. Afsked 1701. Egde 
genom sitt gifte ett frälsegods i Pitkäjärvi by 
i Somero socken. Lefde 1711. — Gift med 
Katarina Ramsay, dotter af kaptenlöjtnanten 
Hans Ramsay, n:r 215 och Anna Ljuster, n.r 

Barn: 
Anders Erik, f. 1678%. Ryttare vid Åbo 

läns kav. reg:te 1704. Kornett 1715. Kapten-

21 
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löjtnant; — f 1720%- — Gift 1710 med Beata 
Johansdotter, som lefde enka 1724 i Sääksmäki 
socken (10); dotter af löjtnanten Johan lsraéls-
son och Beata Neumeijer, n.r 774. B a r n : se 
Anrep, tab. 5. 

Arvid. Gift 1707 »/,3 i Sääksmäki (11) med 
Elisabet Kristina Wunsch, dotter af ryttmästa-

ren Adam Johan Wunsch, af livländsk adel, och 
Anna Margareta Ekelöf, n:r 217. 

Källor: (1) F. S. Nylands kopiebok. — (2) R R. — (3) 
Raseborg D 1705*/?. — (4) Sv. K. likvldat. — (5) Raseborg 
D 1684. — (6) Borgå D 1711 '«/,«. — (7) Helsingfors K.— 
(8) Raseborg D 1693»/„. — (9) O. B. — (10) Sääksmäki D 
1724% och »/,. — (11) Sääksmäki K. — (12) Vichtis K. 
— (13) F S biogr. Gyldenär. — (14) Personhist. Tidskrift 
V, 46. — 

Guthrie. 

Skottsk uradel. Förde enligt Robert Guthries sigill af år 1610 (7) vidstående 
vapen lika med det hvarmed en annan ättegren år 1682 blef introducerad på 
svenska riddarhuset. 

TAB. I. 

Robert Guthrie, adelsman i 
Skottland (1). — Gift med Isabella Reid. 

Barn: 

Robert, major. Tab. 11. 

TAB. II. 

Robert Guthrie (tab. I). Fick frälse 160112/3 
på sin hustrus gods Ebbo i Borgå socken (2). 
Fänrik under öfverste Evert Horn. Var kvarter
mästare då han 1614 5/i fick frälse på sin hu
strus säteri i Borgå socken, Hummelsund, där 
han var bosatt. Hugnad med förläning af lä
genheter i Lampis socken 1614 X9U (3). Före
tedde vid frälseransakningen 1618 „konungens 
bref i England uppå latin dat. den 10 mars 1608 
att vara af adel och äkta säng född" (1). Kal
las major. Lefdc 1620; - f före 1634 (4). — 

Gift, sannolikt 1601, med Katarina Lydiksdot-
ter, 1 hennes tredje gifte, dotter af fogden i 
Borgå län, Lydik Nilsson (Jägerhorn, adl. Här-
tonäs-släkten) och Ingeborg Teet (n:r 560). Hon 
hade tidigare varit gift, först med borgmästaren 
i Helsingfors, Matts Bertilsson (Grönfelt, n:r 
219), sedan med Torsten Svensson (Stålhandske, 
ointrod. adel), samt lefde 1634 enka efter sin 
senaste make Robert Guthrie (4). 

B a r n : 
Katarina, f. 1605 */a (5); - Gift l:o 1626 

"/r, (5) i Borgå med överstelöjtnanten John 
Lichton (grefl. n:r 30); f 1636, slagen vid Witt-
stock; — 2:o efter 1642 med överstelöjtnanten 
Edvard Johns ton, af skottsk adel; — t l ö 4 9 

15/10 i Riga (8). Hon fick 1650 »/12 konfirmation 
på hemman i Rantasalmi, hvilka tillhört hennes 
förste man (6). 

Källor: (1) Lagus. Finska adelns gods. 488. 
- (3) F " 

(2) FS 
3525. — (3) F S 4430. — (4) F S 452?: 210. — (5) Sv. R-
Doktor Sondéns ex. Anrep. - (6) R K. — (7) F S 3546: 114. 

(8) Borgå D 1654 l% — (9) F S. Frälseransakning 
1618. -

Gyllenbrand. 

Adlad 1657. Icke introducerad. Utgången på svärdssidan 1722. 

TAB. I. 
Hans Hansson, adlad 

Gyllenbrand. Kapten. 
Fick 1651 *«/,„ Kupiala i 
Rantasalmi och Varpa-
ranta i Sääminge socken 
under Norrköpings be
sluts vilkor, och upp

förde Kupiala säteri (1). Adlad 1657. Major. 
Begick dråp på en sin underofficer och var flere 
år landsflyktig, men beviljades pardon 1661, 
(2) samt erhöll 166219/7 lifstidspension af sex 
tunnor spannmål årligen (3), emedan han tjänat 
kronan i 46 år, och hans egendom blifvit spo

lierad af ryssarna; — f 1667 3%, sedan han tre 
år legat till sängs (4). Hans enka fick I6&y 
18/7 femtio daler silfver till begrafningen, .s""1 

för fattigdom därtill icke kunnat ske* (2). - r 
Gift med Margareta Jönsdotter Snack (5). 
t 1676. 

B a r n : 

Mikael, löjtnant. Tab. II. 
Karl, Volontär vid Lifgardet 1659. Drabant 

1665. Löjtnant 16791%. Afsked 1694 4/i <bV 
Kallades därefter kapten. Fick konfirmation Pa 

Kupiala gård 1673»/?; — t 1711 /3 (7\ ... 
Barnlös. Gjorde inbördes testamente med sn 
hustru 1688 och insatte sin fosterdotter, Ka» 
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rina Kraemer till universalarfvingc (7). — Gift 
med Ingeborg Lindsay, dotter af majoren Jakob 
Lindsay, skottsk uradel, och Ingeborg Hufvud-
sköld (n:r 498). 

TAB. H. 

Mikael Gyllenbrand (tab. I). Fänrik 1658 
vid Nylands inf. reg:te, placerad i garnison på 
Vargskärskans vid Helsingfors. Var löjtnant 
1661; — f sannolikt 1668 (8). — Gift med 

, hvars föräldrar voro bosatta i Borgå. 

B a r n : 

? Olof. Styckjunkare vid artilleriet i Viborg 
under stadens belägring, då han blef fången 
och förd till Sibirien (9); — f 1722 «/•> i 
Tomsk (10). 

Källor: (1) Savolaks jordeböcker. — (2) R R. — (3) 
F S 1298. — (4) Schlegel & Klingspor. — (5) Savolaks D 
1657 » V — (6) Ridderstad. Gula gardet. - (7) Savolaks 
D 1712»/,. — (8) Borgå D 1668 »L - (9) Ennes. Konung 
Carl XII:s Krigare I, 412. — (10) Pihlströms Dagbok. — 

Gyllenbögel. 

Adlad 1648 31/i, introducerad på svenska riddarhuset 1650 under n:r 
418. På finska riddarhuset inskrefs 1818 en gren af ätten under n:r 34 
och utgick på svärdssidan 1885. Ätten fortlefver i Finland med kapten 
David Gyllenbögels, f 1749, efterkommande, som icke äro införda i rid
darhusmatrikeln. 

TAB. I. 

SigfridusMichaélis. 
Kaplan i Villnäs kapell 

under Lemo moderkyrka från 1615. Jämte fyra 
andra prestmän dömd ämbetet förlustig 1625 7/2 
för falskt vittnesmål i kyrkoherden Zakarias 
Jakobi sak (10). Synes dock blifvit benådad 
och var 1625 /10 ånyo beskylld för att hafva 
slagits med sina socknemän (11); f något 
före 1633 7/« då hans enka, Margareta Tornas-
dotter, fick sin supplik om nådeår beviljad (10). 

Barn: 

David Sig/ridsson, adlad Gyllenbögel, f. 
1603, major, f 1667. Tab. II. 

TAB. II. 
David Sigfridsson (tab. I). adlad Gyllen

bögel, f. 16031H/o- Förare vid Henrik Flemings 
kompani 1624. Korpral 1626 (1). Var kornett 
då han 1629 214 fick lifstids frälse för sig och 
sin hustru på Torkkila i Bjärnå och Träskby i 
Kimito socken (2). Egde äfven Hyvälä i Num-
mis kapell. Löjtnant 1633. Ryttmästare vid 
Åbo läns kav. reg:te 1637. Adlad 1648:,1/i, 
introducerad 1650. Major. Deltog i landskaps
mötet i Åbo 1657. Skulle deltaga i riksdagen 
1 Stockholm 1660 men fick rätt % att hemresa 
till Finland .efter han var sönderskjuten" (3); 
— t 1677 i5/2. begrafven i Kimito kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift l:o med 

, dotter af en kaplan i Kisko (12); — 
2:o, enligt kungligt tillstånd af 1664% (12) 
med Margareta . . . . . som sannolikt var ofrälse 
eller hans nära släkting och som ännu lefde 
1684 (13). 

B a r n : 
Axel. Student i Åbo, inskrifven med sina 

bröder 1653 »/4. Gick (enligt Anrep) i utländsk 

tjänst, avancerade där till öfverstelöjtnant och 
kom aldrig åter. 

Henrik. Med sina bröder, Axel och Samuel, 
1653 30/i inskrifven vid universitetet i Åbo. 

Samuel, f. 1642, assessor, f 1679. Tab. III. 
Johan, i. 1647, major, f 1723. Tab. IV. 
Elisabet. Gift med kvartermästaren Jonas 

Him, f 1680. Hans vapen, en springande hjort, 
fanns jämte hennes på en numera förkommen 
glasmålning i Gustaf Adolfs sockenkyrka (4). 

Beata, begrafven 1675 4/y i Pemar, enligt 
bjudningsbref till begrafningen (5). Gift med 
kyrkoherden i Pemar, sedan i Kimito, prosten 
Henrik Florin, \ 1705, i hans l:a gifte, stamfa
der för adl. ätten Blomfelt, n:r 1585. 

Margareta, lefde enka 1702 på Suksinböle 
i Bjärnå socken. Gift med reg:tsskrifvaren vid 
Nylands kav. reg:te, Johan Lund, f omkring 
1702, stamfader för adl. ätten Ehrenlund, n:r 1599. 

Maria, lefde enka 1708 på Gundby i Kimito 
socken (6). Gift med befallningsmannen i Ki
mito, Jakob Jakobsson Ekelund, till Gundby. 

Dotter, begrafven 168110/(l i Bjärnå kyrka 
(7). Gift med arrendatorn af Mälkilä i Bjärnå, 
Erik Eriksson Pihl, f 1695, i hans l:a gifte. 

Anna. Gift 1661 /10 i Stockholm med kyrko
herden i Rungtuna församling af Strengnäs stift, 
Petrus Johannis Berger (8); f 1678, i hans 
l:a gifte. 

Dotter. Gift med kronobefallningsmannen 
i Pikis, Henrik Bäär, som 1688 blef föreståndare 
för Själö hospital. 

? Dotter. Gift med en Dann (9). 

TAB. III. 
Samuel Gyllenbögel (tab. II), f. 1642</Gpå 

Träskby i Kimito. Student i Åbo 1653, inskrif
ven »Vi- Assessor i Åbo hofrätt 1674 14

 y, efter 
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sin aflidnc svärfader. I anledning af hans ut
nämning utgaf professor Achrelius en gratula
tionsskrift tryckt i Åbo 1674(10). Bevistade 
landskapsmötet i Åbo 1676. Egde Träskby i 
Kimito; — f 1679 7/5, begrafven i Kimito kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift 1674 2/8 
med Elisabet Falkenberg af Bälby, f 1723, 
dotter af assessorn Johan Gottfrid von Falken
berg (af Bålby, n:r 105) och Anna Barbara von 
Tiesenhausen. 

B a r n : 

Anna Margareta, i. 1675, lefde 1730. Gift 
med kronobefallningsmannen, Petter Plagman. 
f 174221/io* 72 år gammal, på Engelsby i Ki
mito socken (14). 

David, f. 1676. Volontär vid Åbo läns kav. 
reg:te 1698. Korporal 1700/7. Kvartermästare 
1702/.,. Blesserad 17051(!/7vid Gemauertshof. 
Kornett 1705 »/«• Sekundlöjtnant 1707 «/„. Pre
mierlöjtnant 1708 :1%. Bevistade slaget vid 
Pultava 1709 28/e och blef därefter 2/7 fången 
samt förd till Solikamsk. Erhöll efter hemkom
sten ur fångenskapen kaptenstitel 1722 'x/6. 
Kapten vid Nylandsdragonreg:te 1723. Afsked 
1744 (15). Bosatt på i Sääksniemi i Kalvola 
socken; — t 1749»/j Sääksmäki socken (8).— 
Gift l:o 1706 (16) med Elisabet Eriksdotter 
Bange, i hennes 2:a gifte, begrafven 173013/, 
i Hattula kyrka (17), enka sedan 1696 efter korp
ralen Erik Pihl; — 2:o 1747 7/7 m e t l Ingeborg 
Melartin, f. 1709, lefde 1750, i hennes 2:a gifte. 
Hon hade 1737 för äktenskapsbrott blifvit skiljd 
från sin förste man, rusthållaren David Him, 
och hade flere barn med sin senare man, innan 
hon blef vigd vid honom (4). B a r n : se Anrep, 
tan. 3, Wasastjerna, tab. 3. 

Elisabet, f. 1677. Anklagad för äktenskaps
brott under sin mans frånvaro i kriget 1704 (18). 
Gift 1699 med fänriken vid Lifgardet, Fabian 
von Pläter. 

Johan, f. 1678»/. på Trotby i Kimito. Vo
lontär vid Åbo och Björneborgs läns kav. reg:tc 
1700. Korpral s. å. och sårad i slaget vid 
Narva 170020/,,. Afsked. Musketerare vid Lif
gardet 1701. Korpral 1702%. Förare 1703%. 

Löjtnant vid Nylands läns kav. reg:te 1705 22/7. 
Illa blesserad genom bägge kindbenen i slaget 
vid Pultava 1709*%, fången 2/7 och förd till 
Tobolsk, därifrån han hemkom 1722. Löjtnant 
vid Nylands dragonreg.te 1724 »/4. Kaptens
titel 1729. Bevistade kriget i Finland 1741 och 
1742; — f 1743/,. - Gift med Katarina 
Berner, f. 1701, f 1777 2% i Pyhäniemi socken, 
dotter af prosten Gustaf Berner och Anna Car-
stenius (4). — B a r n : se Anrep, tab. 5, — 
Wasastjerna, tab. 9. 

TAB. IV. 
Johan Gyllenbögel (tab. II), f. 1647. Kor

nett vid Nylands läns kav. reg:te 1677. Löjtnant 
1678 Vr, (19). Kaptenlöjtnant 1693 w/n. Rytt-
mästaré 1700 2%. Afsked med majorsrang 1703 
» / . _ i 1723 »)/Q på Vadstena krigsmanshus. 
— Gift 1682 med Anna Gyllenkrok, f. 1659, 
f 1740, dotter af assessorn Anders Gyllenkrok, 
n:r 862, och Maria Mums. 

B a r n : 

Maria, döpt 1685% i Kimito (20), t 1755 
2/5. Gift med löjtnanten Johan Stälhane, n:r 
292, f 1724, i hans 2:a gifte. 

Anna Maria, döpt 168621/ia [ Kimito; be
grafven 1687 2% därstädes. 

Margareta, f 1774 6/10 i Lojo socken. Gift 
l:o 1705 »'/g i Kimito med löjtnanten Axel 
Axelsson Neuman; - - 2:o 1712 ̂ Vi m c d löJt" 
nanten Karl Gustaf Rennerfelt, n:r 572. 

Beata. Gift med styckjunkaren Samuel 
Mansnerus, som lefde 1735. 

Son, f späd. 

Källor: (1) F S 1851. - (2) F S 1828. - (3) Riksdags-
prot. - 14) Sukukirja. - (5) Univers. Bibi. - (6) Halikko 
D 1708. - (7) Bjärnå K. - (8) O. B. - (9) Anrep. - (10) 
l.einberg. Handl, III, 344 och 366. — (11) Masku D 162&-

I 'l Lagus. Åbo Hofrätts Mist. — (13) Södra Finland 
lag. D 1684, pag. 56. — (14) Kimito K. - (15) Wasastjerna. 
- (16) Vemo D 1706»/I0. - (17) Hattula K. - (18) Ha
likko D 1704. — (19) Bergström. Arméns rulla 1684. — 
(20) Kimito K. -

Gyllenflög. 
Frälsesläkt på Åland. Utgången på svärdssidan 1558. Namn och gods öfvergingo till 1650 

introducerade ätten Gyllenflög, hvars släktskap här nedan utredes. 

Lapp, adlad 1530, till Haga i Saltvik, och Anna 
Nilsdotter Sluk, uradel. Anna Henriksdotter 
blef gift 2:o med fogden på Kastclholm, Joen 
Wästgöte, afrättad 1563; och 3:o med HaraKJ 
Tyrilsson (Stålhandske, n:r 98). Genom sm 
giftermål med Gyllenflög återfick hon Haga sorn 
efter hennes moders, Anna Sluks, senare ofrälse 
äktenskap blifvit förbrutet, men bytte med sin 
andre man Joen Wästgöte, år 1563 denna gam 
till hertig Johan mot Germundö i Saltvik ocn 
Hulta i Sund socken (4). 

TAB. I. 

Henrik Persson (Gyllenflög) till Möckelgräs 
i Geta kapell och Sonnröda i Saltvik socken på 
Åland. Slottslofven på Kastelholm 1549 till 
1551 (1); f I 5 5 8 (2)- G'ft 1» m e t l .Brita 
i Sonnröda', som var systerdotter till väpnaren 
Kort Hartviksson af adliga Kodbolstad-släkten 
(3); — 2:o med Anna Henriksdotter, f 1611, 
i hennes l:a gifte, dotter af Henrik Jönsson 
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B a r n : 

Kerstin Henriksdotter. Fick 1604 frälscrätt 
på Kodbolstad i Geta kapell (5). Gift med 
Simon Nilsson i Kodbolstad, som »brukades i 
konung Gustafs kansli" (3), och sedan „mot rik
sens fiender satte lifvet till" (5). Deras son, 
Karl Simonsson Ram, hade med sin hustru,' 
Elisabet Mattsdotter af adl. Hietamäki-släkten] 
en dotter Kerstin, som blef stammoder för den 
introducerade ätten Gyllenflög. 

Elsa Henriksdotter; f 1635, barnlös. Gift 
l.o med Klas Simonsson till Skräddarböle, af 
frälsesläkt; — 2:o 1603 (2) med Nils Esbjörns
son, som 1597 kallas „skrifvare" (7), men se
nare „gammal ryttare", och som ännu lefdé 

1633 (8), men var död 1634 %, då hon fick 
konfirmation på Toböle. Hon testamenterade 
1615 med sin senare man sina gods Toböle i 
Saltvik, Skräddarböle i Finström och Kodbolstad 
i Geta kapell till sin halfsysters, Karin Wäst-
götes barn, hvilket testamente klandrades af 
hennes andra halfsyster, Anna Haraldsdotter 
(Stålhandske, n:r 98) och blef upphäfdt af Åbo 
hofrätt 1624 (9). Efter hennes död 1635 ärfdes 
godsen af hennes samsysters Kerstin Henriks
dotters sondotter, gift med Johan Hansson, ad
lad Gyllenflög (9). 

Källor: (1) F S 2630: 30. - (2) Weckström. Åland. 
~ i 3 L S v - R- U t t e r s s a m l- — (4) F S 6943: 47. — (5) Åland 
D 1629%. - (6) F S 2816: 40! - (7), F S 2914: 0 - (8) 
F S 2914: 10. - (9) Sv. R. Topogr Åland. - l ' 

Gyllenflög. 
Adlad 1648 3%. Introducerad på svenska riddarhuset 1650 under n:r434. 

Utgången på svärdssidan under Stora ofreden. Härstammade på möder
net (se tab. Ill) från den äldre under 1550-talet på svärdssidan utgångna 
åländska ätten Gyllenflög. Nordens äldsta kända adelsbref, utgifvet 1420V9 

för Björn Påvelsson till Kodbolstad på Åland, innehades af Johan Gyl
lenflög och ingafs af honom 1661 till reduktionskollegium för att styrka 
säteriet Kodbolstads (Bolstaholm) allodialnatur. 

TAB. I. 
Olof Persson. Arrenderade Germundö 

kungsgård i Saltvik socken 1545 (1). Har in
venterat Haga gård som genom byte mot Ger
mundö blef kungsgård (2). Erhöll frälsebref på 
Germundö, men dömdes 1565% att återställa 
detta gods till den år 1563 afrättade Joen Wäst-
götes arfvingar. Fogde på Haga kungsgård 
1567 (3). Prestaf för ryssar som 1568 fördes 
från Åland till Viborg (4). 

B a r n : 

Hans Olofsson, fogde, f 1632. Tab. II. 

TAB. II. 
Hans Olofsson (tab. I), till Gesterby i Sund 

socken. Fogde på Åland, flydde 1597 då her
tig Karl intog Kastclholm (5). Återkom och 
har inventerat Kastelholm 1598 (6). Lagförare 
på Åland, kallas 1617 häradsskrifvarc. Arren
derade uppbörden på Åland 1620 till 1626. Var 
sedan bosatt på Grelsby i Finström socken; — 
t 1632 (7). — Gift med Brita, som 1606 före
kommer i Kastelholms mantalslängd, kallad 
Jiustru Brita i Gesterby*. 

B a r n : 

Johan Hansson, adlad Gyllenflög, skepps
kapten, t 1669. Tab. III. 

TAB. III. 
Johan Hansson, adlad Gyllenflög (tab. II). 

Egde genom sitt gifte Kodbolstad (Bolstaholm) 

säteri med Möckelgräs och Labbnäs i Geta ka
pell på Åland (8), äfvensom Hietamäki och Su-
nila i Virmo socken. Ärfde med sin hustru 1635 
Skräddarböle (Strömsvik) i Finström socken på 
Åland, och tillhandlade sig af medarfvingar Sonn-
röda i Saltvik på Åland. Kallas .skeppskapten" 
1630 till 1645. Var major vid amiralitetet då 
han 1648 3% blef adlad. Deltog i riksdagen 
1650. Företedde 1663 vid häradsting på Åland 
sitt afskedsbref från amiralitetet „att han troli
gen och väl tjänt" (9); — f 1669 (10). — Gift 
1625 om hösten (11) med Kristina Karlsdotter 
Ram, t 1667 (12), dotter af Karl Simonsson 
Ram och Elisabet Mattsdotter af adliga Hieta-
mäki-släkten. Hennes moder med sin senare 
man, Lars Månsson (Stjernkors, n:r 39), gåfvo 
1625 % 0 sitt skriftliga bifall till hennes ofrälse 
giftermål (11). 

B a r n : 

Karl, löjtnant, f 1698. Tab. IV. 
Johan, f. 1640, löjtnant, f 1699. Tab. V. 
Elisabet. Fick 1678 säterifrihet för Lång-

bergsöda i Saltvik. Lefde 1690 men omnäm-
nes 1692 2% såsom afliden (13), - Gift med 
Karl Dusensköld, n:r 544, f 1676. 

Kristina Maria. Egde Skräddarböle (Ströms
vik) i Finström socken. Fick 1684 för sin af-
ldne mans långvariga tjänst ett hemman Mar-

™ V Finström; - f före 16923/ (14).— 
Gift 1663 (15) med reg:ts kvartermästaren, sedan 
kommendören, Gustaf Svinhufvud af Väster
götland, n:r 199. 

, c , S ; ! a ' Förekom vid häradsting på Åland 
1652 -%, anklagad för olofligt umgänge med 
gifte fänriken Sven Karlsson Lindebom. 
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Anna Katarina, Lefde enka 1700. Gift 
1674 med proberaren Kristian Kuhnrad (eller 
Conradi). För detta ofrälse äktenskap förlorade 
hon sin arfsrätt, bröderna afstodo dock godvil
ligt till henne Sonnröda i Saltvik att besitta 
under hennes lifstid (16). 

Helena. Egde från 1667 Gräggnäs frälse
hemman i Geta kapell (24); — f omkring 1680. 
Ogift. 

TAB. IV. 
Karl Gyllenflög (tab. III), till Hietamäki 

och Sunila i Virmo socken. Egde Strömsvik 
i Finström socken efter systern Kristinas död. 
Sålde Hietamäki 1683 (18). Löjtnant. Be
vistade landskapsmötet i Åbo 1657 och riks
dagarna 1664 och 1693; — f 1698, begrafven 
i Virmo kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 
Gift l:o med Ebba Fleming; dotter af lands-
höfdingen Herman Fleming, n:r 4 och Anna 
Stubbe; — 2:o med Helena Sölfverarm, f. 
1653 V7; t 1736 9/7 på Långholmen i Nykyrko 
socken (17); dotter af majoren Mickel Sölfver
arm, ointrod. adel, och Margareta Arendsdotter 
Stjerna, ointrod. adel. 

B a r n : 

2. Karolus; döpt 1675 «/B på Hietamäki 
(17). Sålde 1699 Strömsvik till kapten K. G. 
Falkenberg. Lefde 1709*% då Sunila gård 
uppbjöds lör hans arfsfodran (19), men omtalas 
icke därefter och var f före fredsslutet 1721. 
Med honom utgick ätten. 

2. Margareta. Gift 1700 */9 på Sunila 
med majoren Petter Antoni v. Bilang, n:rll69, 
i hans 3:e gifte. Egde Sonnröda 1704—1719. 

2. Kristina; t 1705 (20). Ogift. 
2. Elsa Beata; f. 1679; f 1754'% på Lång

holmen i Nykyrko socken (21). Gift 1712 V» 
på Långholmen med ryttmästaren vid Åbo läns 
fördubbl. kavalleri, Volmar Johan von Turlow, i 
hans 2:a gifte. 

2. Anna Helena; döpt 1680 l/s på Hieta
mäki (17); — f 17433*/,, på Långholmen i Ny
kyrko socken (21). Ogift. 

*̂ 

TAB. V. 

Johan Gyllenflög (tab. Ill) till Kodbolstad 
(Bolstaholm) i Geta kapell, Finström socken; 
f. 1640. Student i Åbo 1647. Löjtnant vid ar
tilleriet. Köpte Bastö gård i Finström socken 
1692; — t 1699 w/7, begr. i Geta kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. Gift 1670 med 
Kristina Bergsköld; dotter af kaptenen Anders 
Bergsköld; n:r 477. Hon lefde enka 1708. 

B a r n : 

Johan Adam, f. 167131/s På Kodbolstad. 
Student i Åbo 1686. Kanslitjänsteman i Stock
holm. Musketerare vid Lifgardet; f i Stockholm, 
begrafven 1695 «/ s (22). 1 Geta kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes, förvaras en tafla, hvarpå 
han på aderton språk skrifvit psalm 113, v. 3. 

Kristina, t 1738. Gift l:o före 1700 med 
kaptenen vid Björneborgs reg:te, Karl Gustaf 
Falkenberg, n:r 105, hvilken lefde 1706, men 
var död i fält före 1715; — 2:o med ryttmästa
ren Didrik Johan von Höijer, fången vid Pul-
tava, men ransonerad. Han begärde 1739 8/i 
att blifva intagen på krigsmannahusct; men f 
173911/3 i Stockholm (22). 

Katarina. Tillträdde Bastö gård efter för
äldrarna; f 1740»/., på Labbnäs, begr. »/,, i 
Geta kyrka (23). Ogift. 

Agneta. Begrafven 1735. Ogift. 

Ulrika, f. på Kodbolstad 1680 (22); -
t 1738. Gift. 

Källor: (1) P S 2604. - (2) F S 2654: 25. - (3) F S 
2781: 4. — (4) F S 2798: 10. — (5), Hertig Carls Slagtare-
bänk. — (6) F S 2816: 100. - (7) Åland D 1643«/,. <«) 
I S 2914: 8. — (9) Åland D 1663 '*/,„• — (10) Åland D 
1670'/,. — (11) F„ S 2914: 75 och 138. —,(12) Åland D 
1674'%. — (13) Åland D 16922"/,. —,(14) Åland D 1692 
s /u . — (15) Åland D 1663 >«/„,. — (16) Åland D 1687'/,. — 
(17) Virmo K. — (18) Masku D 1685"/». — (19) Virmo D 
1709 »/„. —(20) Virmo D 1706 «/s. — (21) Nykyrko K. — 
(22) O. B. - (23) Meddel. af medecinalrädet L. Fagerlund. 
— (24) Åland D 1674 "'/„. 

Gyllenhjerta. 
Uradel, måhända från Danmark, och af samma ursprung som svenska 

adliga ätten n:r 121, Hjerta. Sven Pedersson Hjerta, domhafvande 1518 
i Gullbergs härad i Danmark, kunde hafva varit fader till nedanstående 
Nils Svensson, som måhända inkom till Finland under konung Kristians 
regeringstid. Ätten, tidigare benämnd „Hevonpääu efter stamgodset i 
Finland, introducerades vid svenska riddarhusets stiftelse 1625 under 
n:r 40 med namnet Gyllenhjerta efter vapnet. En gren kallade sig R°* 
sencrantz och afslutade på svärdssidan hela ätten Gyllenhjerta, då den 
siste manlige medlemmen, Nils Rosencrantz, år 1670 affördes till hospi
talet för spetälska på Själö i Nagu socken. 
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TAB. I. 

Nils Svensson till Hevonpää (Viksberg) i 
Pemar socken. Förekommer såsom landsfogde 
i Norra Finland 1534, 1536, kallad .välbördig 
sven" (1). Slottsliggare, på Åbo slott 1538, på 
Viborgs slott 1547 till 1553. Ledamot af borg-
rätt på Åbo slott 1556 (2). Prestaf för ryska 
sändebud 1557 (3). Amiral under konung Erik 
XIV.s regering; — f omkring 1565(15). — Gift 
före 1550 med Cecilia, dotter af Krister Peders-
son (Jägerhorn till Spurila, n:r 114), till Hevon
pää, och Margareta Spåre, uradel. Hon lefde 
enka 1586. 

Barn: 

Felissa Nilsdotter. Uppförd såsom .jungfru 
Felissa" 1579 i Åbo slotts mantalslängd. Gift 
redan 1581, då hon förekommer i Viborgs slotts 
mantalslängd, med dåvarande slottslofven på 
Viborg, Joen Tyrilsson (Stålhandske, n:r 98), i 
hans första gifte. 

Henrik Nilsson till Hevonpää. För någon 
förseelse fängslig insatt på Åbo slott 1579, men 
samma år frigifven (4). Fänrik för hoffanan 1580 
och ännu 1589. Fick 1582 »/g förläning af Ta
lola i Koskis kapell. Var .slottslofven" på Åbo 
1594; — f 1594 i Åbo, begrafven 7/Ö i domkyrkan, 
,med alla klockor" (5). Ogift. 

Krister Nilsson till Hevonpää, f i landsflykt. 
Tab. II. 

Jakob Nilsson till Paarskylä, i Bjärnå socken. 
Deltog i adelsmötet i Åbo 1596. Kvartermäs
tare för hoffanan 1598, medföljde ståthållaren 
Klas Flemings här under klubbekriget (6). Nöd
gades 1599 med andra af konung Sigismunds 
anhängare gå i landsflykt. Kallas sedermera 
.legat" vid konung Sigismunds hof i Polen; 
— f 1634 därstädes (7). Ogift. 

Margareta Nilsdotter, till Vistala i Pemar 
socken. Gift l:o med Erik Jönsson Soop, (n:r 
10) till Bottna i Södermanland, som omkring 
1583 hade slagit sin styffader ihjäl och rymt 
till Finland, där han senare blef fången; — 
f, afrättad (8); — 2:o 1603^/n på Bottna med 
adelsmannen Johan Mattsson Ram, till Näs i 
Bro socken, Sverige; — f 1603^/u, två dagar 
efter bröllopet (9); — 3:o med Krister Karls
son Mänesköld af Seglinge (n:r 62). — „Fru 
Margareta till Bottna" (7) afled omkring 1640, 
barnlös, hvarefter en långvarig arfstvist utspann 
sig om hennes kvarlåtenskap (7). Bottnagård 
tilldömdes 1649 af Svea hof rätt hennes brorson, 
Johan Kristersson Gyllenhjerta. 

Karin Nilsdotter, till Koivumäki och Laitcrla 
i Bjärnå socken. Lefde enka 1625 (10); — 
t barnlös. Gift med löjtnanten Reinhold Kappe, 
som egde Kantokylä i Pälkäne socken. Fält
herren Krister Some intygade 1610 3/3 att Rein
hold Kappe var död bortkommen i Livland i 
Pernou (11). 

Valborg Nilsdotter, till Hulkis 1 St. Karins 
och Tuorla i Pikis socken. Gjorde testamente 
1640 till förmån för sin brorsonsdotter, Hebla 
Klasdotter; — f 1643, begrafven 1644*/, i Pe
mar kyrka (7). Ogift. 

TAB. II. 

Krister Nilsson (tab. I) till Hevonpää i Pe
mar socken. Kvartermästare för hoffanan 1590 
(12). Var fänrik för adelsfanan då han 1594 «/6 
fick frälse för några skattehemman. Deltog i 
adelsmötet i Åbo 1596. Hörde till konung Si
gismunds anhängare, och fick 1599 af konungen 
medel att ståndsätta Hevonpää gård som af 
hertig Karls folk blifvit .ömkligen och okristli-
gen härjad." Flydde sedan till Polen; — f i 
landsflykt före 1620. Först 1634 hölls efter 
honom arfskifte (7). — Gift l:o (enligt Anrep) 
med sin kusin Anna Jägerhorn, dotter af löjt
nanten Klas Kristersson (Jägerhorn till Spurila, 
n:r 114) och Anna Stålarm (n:r 32). 

Barn : 

Nils Kristersson, ryttmästare, f 1616. 
Tab. III. 

Klas Kristersson, ryttmästare, f 1619 
Tab. V. 

Henrik Kristersson, ryttmästare, f 1625. 
Tab. VI. 

Johan Kristersson Gyllenhjerta, major, 
t 1662. Tab. VIII. J 

Anna Kristersdotter, f 1638 (7). Gift med 
ryttmästaren Erik Henriksson Sabelstierna, 
n:r 206, f 1636. 

TAB. III. 

Nils Kristersson (tab. II) till Paarskylä i 
Bjärnå socken. I slottslofven på Viborg 1610 
—14. Ryttmästare. Drog till Ryssland 1614 ty7 
med pengar till fältherren Jakob De la Gardie 
(13). Sändes 1616 från Novgorod till Ladoga. 
blef fången på vägen, och t s. å. — Gift med 
Ebba Stjernsköld, som lefde enka 1630 (7) i 
Sverige; — dotter af riksrådet Göran Klasson 
(Stjernsköld, frih. n:r 24) och Kerstin Hansdotter 
(Bjelkenstjerna, n:r 28). 

Ba rn: 

Krister Nilsson Rosencrantz, f. 1608, as
sessor, f 1669. Tab. IV. 

Göran Nilsson Rosencrantz, sårade i duell 
sin broders svåger, kaptenen Hans Beureus, så 
att denne till följd däraf afled. Rymde ur riket, 
men fick 1640 adelns förbön hos Beurei moder. 

Katarina Rosencrantz, till Torp i Söderman
land, f. 1613 i Viborg, f under 1680 talet och 
begr. i Vadsbro kyrka, där hennes grafsten med 
vapen och inskrift ännu synes. Gift med Jo
han 

TAB. IV. 

Krister Nilsson Rosencrantz (tab. III) till 
Halkilaks i Pemar samt Forsby i Pärnå socken, 
f. 1608 w/5 på Nyslott. Tjänte först i utlandet, 
bevistade kriget i Tyskland. Introducerad på 
svenska riddarhuset 1625 under n:r 40 och med 
namnet Gyllenhjerta, men envisades att kalla 
sig Rosencrantz, ehuru detta namn bestreds 
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honom af adl. ätten n:r 197, Rosencrantz. As
sessor i Åbo hon-ätt 16351!)/n (15). Häradshöf-
ding i Sääksmäki härad 1655 w/6. Deltog i riks
dagen i Stockholm 1655, ledamot af riddarhus
utskottet. Bevistade landskapsmötet i Åbo 1657, 
samt riksdagen i Stockholm 1664; — f 1669. 
Gift 1635 3/2 med Ingeborg Beureus, f. 1603 1;!/i, 
-{• 1659 ^/Q," be gr. i Åbo domkyrka, med tryckt 
likpredikan; dotter af ståthållaren Tomas Beureus, 
n:r 104, och Sofia Hansdotter af adl. Lepas-
släkten. 

Barn: 

Sofia Rosencrantz, f 1715, begr. i Vånå 
kyrka. Gift med kyrkoherden i Vånå, Henrik 
Gunnerus (16). 

Kristina Rosencrantz. Egde Suontaka i 
Tyrväntö kapell, Hattula socken, f 1692, begraf-
ven 1 Tyrväntö kyrka. Ogift. 

Margareta Rosencrantz. Egde Mäenpää 
säteri rusthåll i Tyrväntö kapell, Hattula socken. 
Gaf en mess-skjorta till Tyrväntö kyrka, — f 
omkring 1725. Ogift. 

Maria Rosencrantz. 
Nils Rosencrantz, till Halkilaks i Pemar 

socken. Blef spetälsk och skulle 1670 enligt 
häradsrättens beslut mot sin vilja föras till 
Själö hospital. Ogift. 

TAB. V. 
Klas Kristersson (tab. II) till Hevonpää i 

Pemar socken. Löjtnant under Eskert Linders
sons fana 1602. Fick 1612 w/10 förläninj 
hemman i Somero socken. Ryttmästare, ryckte 
1612 till 'Ryssland med finska adelsfanan; — 
f 1617. Hans harnesk bevarades i Ingå kyrka. 

Gift med Anna Stubbe, i hennes l:a gifte, 
dotter af Jakob Olofsson Stubbe till Bollstad, 
uradel, och Hebla Wildeman (n:r 89) samt om-
gift omkring 1620 med landshöfdingen Herman 
Fleming, n:r 4. Hon lefde enka 1652 på Boll
stad i ingå socken. 

B a r n : 

Son, f strax efter fadern (7). 
Hebla Klasdotter Gyllenhjerta, t 1689 på 

Spurila i Pemar socken. Gift 1639 "»/„ i Åbo, 
enligt styffaderns bjudningsbrcf till Per Brahe, 
med ryttmästaren Johan Jägerhorn af Spu
rila, n:r 114, f 1643. 

TAB. VI. 
Henrik Kristersson (tab. Il) till Olkkola i 

St. Mickels socken. Egde genom sitt gifte Kok
kola och Skyttälä i Hauho socken. Höfvidsman 
för roteringsfolket i Savolaks 1609, förordnad 
vid gränsen (18). Kallad till Stockholm 1612 
för att stå till svars för sitt handlingssätt i 

Kexhota" (19). Fick 1615 frihet på skattehem
man i St. Mickels socken. Kallas 1623 rytt
mästare för ett kompani Savolaks ryttare (20), 
f 1625. Gift med Margareta Tawast, som 

lefde enka 1657, dotter af Ivar Arvidsson Tawast, 
(n:r 64) och Karin Fincke, uradel. 

B a r n : 

Henrik Henriksson Gyllenhjerta, lefde 1641 
hos sin moder i St. Mickels socken (21). 

Krister Henriksson Gyllenhjerta, f. 1614, 
major, f 1664. Tab. VII. 

Arvid Henriksson Gyllenhjerta, drunknade 
1635 i Källhamn, begr. 1636 i Tenala kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. 

Beata Margareta Gyllenhjerta. Gift med 
överstelöjtnanten Pavel Joensson, nobil. Sölf-
verarm, n:r 220, f 1637, i hans l:a gifte. 

TAB. VII. 
Krister Henriksson Gyllenhjerta (tab. VI). 

f. 1614 13/10. Fick 1637 13/]0 med brodern Hen: 
rik konfirmation på sin faders säteri Olkkola i 
St. Mickels socken (21). Hofjunkare hos gene
ralguvernören, grefve Per Brahe, och på dennes 
rekommendation 164116/3 utnämnd till kornett 
vid adelsfanan. Major. Fick 165220/,., konfir
mation på Aholaby i Pellosniemi socken (15). 
Årfde efter sin moder Karsby i Tenala socken 
och var där bosatt; — t 16641% på Karsby, 
begrafven i Tenala kyrka där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift l:o med Margareta Benkts
dotter, dotter af Benkt Olofsson till Dala i Sve
rige, samt enka efter Benkt Abjörnsson (22); — 
2:o med Gunilla Stälarm, j på Karsby, begraf
ven 1678 13/1Q i Tenala kyrka (23), dotter af Axel 
Eriksson Stålarm, n:r 32, och Märta Boije af 
Gennäs, u:r 16. 

B a r n : 

Kristina, | på Karsby, begrafven 167813/io 
med sin moder i Tenala kyrka. Gift före 1670 
med majoren Henrik tikestubbe, n:r 285, f 1694, 
i hans l:a gifte. 

Beata, lefde enka 1693 på Luskala i Karis-
lojo socken (24). Gift omkring 1670, efter tre 
års trolofning med, reg:tskvartermästaren Detlof 
Schmiedefelt. n:r 751, f 1688. Deras äldsta 
barn föddes åtta månader efter vigseln, hvarför 
de bägge skulle af riddarhusfiskalen tilltalas (22). 

Margareta, f 1697, begrafven 1697 ,a/n » 
Hauho kyrka (25). Gift med ryttmästaren 
Mårten Ulf i Finland, n:r 688, — t 1691. 

TAB. VIII. 
Johan Kristersson Gyllenhjerta (tab. Il) til' 
Hevonpää i Pemar, Paarskylä i Bjärnå socken. 
Ärfde med sin hustru Kalfsnäs och Mainiemi i 
Kimito socken, samt Viborgs gård eller Frillans 
i Bjärnå socken, där han var bosatt. Ryttmä
stare 1632 w/H för ett kompani nyvärfda ryttare 
(26). Deltog i riksdagen 1634. Bevistade kng 
i Livland, Preussen och Polen, blef där .skjuten 
och illa sargad, som hans kropp nogsamt vittne 
bar" (7). Förde långvariga processer med sina 
anförvandter om arfgods och fick slutligen 
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1651 H/io rätt att tillegna sig Pahkvuori säteri 
med Kaukelma i Uskela, Paisterpää i Sagu, 
Gammelgård i Lampis, Söderby i Pojo, samt 
Brcnnboda i Kirnito socken (15). Kallas 1651 
major, f 1662 i Stockholm dit han rest för fort
satta arfstvister. Begrafven i Bjärnå kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift med Mar
gareta Frilie, f. omkring 1590, f omkring 1670, 
i hennes 2:a gifte, dotter af PAvel Frille, uradel, 
och Margareta Svärd, af adl. Paisterpää-släkten, 
samt enka efter Henrik Göransson (Hufvudsköld, 
n:r 498). Margareta Frille gaf 1667 med sina 
döttrar en altartafla föreställande nattvarden 
till Bjärnå kyrka. Hon anhöll 1665 att hennes 
tre då ogifta döttrar, Katarina, Margareta och 
Maria, måtte få ärfva de gods som hennes af-
lidne man innehaft under Norrköpings besluts 
vilkor, hvilket blef dem beviljadt 1669 (15). 

B a r n : 

Krister, f före 1662 stupade i krig, i Tysk
land. Ogift. 

Gustaf. Student i Åbo 1646. Var 1656 
kornett vid ryttmästaren Johan von Bennings-
hausens kompani af Nylands läns kav. reg:te; 
- f omkring 1657, stupade i Polen. Ogitt. 

Anna, f 1667. Gift 1662 med kometten 
Mårten Lindvedsson Hästesko af Målagård, 
n:r 187, i hans 2:a gifte, f 1672. 

Margareta. Egde Kalfsnäs i Kirnito socken. 
Begrafven 1691 n/s i Bjärnå kyrka (27). Ogift. 

Katarina. Egde Hevonpää i Pemar socken; 
— f 1693 därstädes, begrafven 169424/., i Pemar 
kyrka (28). Gift (29) med Peter Ulf'af Hors-
näs, n:r 56, f 1681 Vio. begrafven i Bjärnå 
kyrka där hans vapensköld uppsattes. 

Maria. Egde Mainiemi i Kirnito socken; 
- f 1681 därstädes. Ogift. 

Hebla. Egde Tuohittu i Bjärnå socken (30). 
t före 1667. Gift med Majoren Henrik Möller, 
n:r 645, f 1664. 

Källor: (1) Ivar Fleniings jordebok. — (2) F S. Klago-
inålshandl. 290. — (3) F S 5153. — (4) F S 1348. — (5) 
Åbo Domk. — (6) Koskinen. Klubbekriget: 389. — (7) 
Sv. R. Biogr. Oyllenhjerta. — (8) Sv. K. Sandbergs saml. 
— (9) Personhist. Tidskr. VIII, 110. —(10) Halikko D 1625 
l%. — (11) F S 4419: 24. — (12) F S 3460. — (13) F S 
5960: 32. - (14) Halikko D 1630*»/,,. — (15) R R. - (16) 
Vånå K. — (17) Tyrväntö K. — (18) F S 5893: 36. (19) 
Waaranen IV, 22. — (20) F S 3623: 87. — (21) F S 6811: 29. 
— (22) Anrep. — (23) Tenala K. — (24) Raseborg D 1693 
»/,. — (25) Hauho K. - (26) F S 1898. - (27) Rjän 
— (28) Halikko D 1694. — (29) Halikko D 1675. - (30) 
Sv. R. Biogr. Möllersvärd. — 

Gyllenlood. 
Adlad 159113/8. Introducerad på svenska riddarhuset 1634 under n:r 

216. Utgången på svärdsidan omkring 1750. 

TAB. I. 

Severin Juusten 
se släkten Juusten, tab. 

111). Kyrkoherde i Hau
ho socken 1541 till 
1578. - Gift med 
hemma från Lindsby i 

Tenala socken (1). # 

B a r n : 

Benkt Severinsson, Juusten, amiral, f 1609 
Tab. 11. 

Klemet Severinsson, fogde i Hollola härad 
1591 och ännu 1610. (Se släkten Juusten, tab. III). 

TAB. II. 
Benkt Severinsson Juusten, (tab. I), f. san

nolikt före 1550, enär han redan omkring 1563 
såsom »dräng" följde sin farbroder biskop Paul 
Juusten på biskopsting (2). Höfvidsman vid 
flottan 1568, - sändes 1573 till Finland att bi
träda vid flottans utredning (3). Var 1575 ståt
hållare på Reval. Underamiral 1578. Amiral 
öfver flottan vid Narva 1579, då han uppbrände 
Narva förstad samt eröfrade en hop köpmans
skepp. Hugnad 1579 B /8 med förläning af Ta-
vastby i Helsinge socken (4). Amiral öfver 
skeppsflottan i Finland 1582 till 1590. Befall

ningsman på Kexholm 1589. Fick 1590-'VH af 
konung Johan försäkran på sköldemärke Äpå det 
att hans hustru och barn måtte något halva att 
trösta sig med där honom på denna stundande 
krigsresa något dödligt vederkomme" (5). Ad
lad 159113/8. Öfverstearklimästare 1591. Öfver 
arklitygmästare i Sverige och Finland 1594. 
Befallningsman på Åbo slott 1595 om hösten 
jämte trenne andra af konung Sigismunds an
hängare tillsatt af ståthållaren Klas Fleming. 
Förordnad 1596 att ransaka om allmogens kla
gomål i Kymmenegårds och Åbo län (6). Förde 
befäl på Åbo slott 1597 /,, under slottets belägring 
och blef efter slottets kapitulation fången och på 
hertig Karls befallning förd till Sverige. Frigifven 
något före 1602% hvilken dag han i Åbo bland 
Finlands adel underskref trohetsförsäkran till 
hertig Karl. Återfick 160214/8 sina gods som 
varit förbrutna och bortgifna. Kvarstod likväl i 
hertigens ogunst och kallades 1603 till Stock
holm med andra misstänkta adelsmän att för
klara sig. Frikänd och 1604 ^ beordrad med 
örlogsfartyg till Narva (6). Ånyo 1606 kallad 
till Stockholm att stå till svars (7). Erhöll full
makt 1607 % att leda kanalarbetet mellan Lapp-
vesi och Juustila (8), med hvilket arbete han 
ännu fortsatte 1608 om sommarn (9). Skref sitt 
testamente 1609/7 på Olsböle (10); — f kort 
därefter, begrafven 10/10 i Tenala kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift med Brita, som 
lefde enka 1614 (11), dotter af frälsemannen 

22 
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Markus Jönsson i Helsinge kyrkoby och Gertrud 
Joluinsdotter (12). 

B a r n : 

Hans Benktsson Qyilenhoä, assessor, t 
1645. Tab. III. 

Elin; t före 1630. Gift med majoren, kom
mendanten på Kyrö skans, Göran Jönsson 
Svinhufvud, (at Westergötland, n:r 199) \ 1639, 
i hans l:a gifte (13). Hon förklarades i faderns 
testamente 1609 arfsberättigad ehuru hon blifvit 
våldtagen af Benkt Larsson till Hammarstorp (10). 

Anna; f l 6 3 3 16/i På Koskipää i Gustaf 
Adolfs socken (31), begrafven i Helsingfors. 
Gift l:o med Lars . . . . , borgare i Helsing
fors; - 2:o med ryttmästaren Henrik Sigfrids
son Silfverbögel, n:r 284, f 1660, i lians l:a 
gifte. Hon hade med Henrik Hansson (Linde-
löf, n:r 129) före sitt giftermål en son, Karl 
Henriksson, stamfader för adliga ätten Lindelöf, 
n:r 1098. 

Kristina. 
Sidonia,, lefde enka 1647 på Sellvik i Pojo 

socken. Gift med ryttmästaren Lars Lindelöf, 
n:r 143, f 1626 i Preussen. 

TAB. III. 
Hans Benktsson Gyllenlood (tab. II), till 

Olsbölc i Tenala och Tavastby i Sibbo socken. 
Korpral vid finska adelsfanan 1614. Beordrad 
att uppvakta kommissariernc vid råläggningen 
efter freden vid Stolhova 1617 (14). Löjtnant 
vid Olof Dufvas fana 1625 (15). Ryttmiistare. 
Assessor vid Åbo hofrätt 1632 /,„ (16). Intro 
ducerad på svenska riddarhuset 1634. Utskrif-
ningskommissarie i Tavastehus län 1638 (17); 
— f 1646, begrafven i Tenala kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift med Anna van 
Sanden, dotter af borgaren i Helsingfors, Hans 
van Sanden, och Anna Henriksdotter (Jägcrhorn, 
Härtonäs-släkten). Hon blef 1646»/fi beviljad 
nådeår (17). 

B a r n : 

Hans, f. 1626. ryttmästarc, f 1699. Tab IV. 
Ingeborg, j 1688 på Rilaks i Bromarf ka

pell, begrafven 1688 i%, i Tenala kyrka (18). 
Gift ined ryttmästaren Erik Körning, n:r 67, 
t 1681. 

Axel, kornett, f 1683 (19). Tab. VII. 
Margareta, lefde 1669 i Rantasalmi socken 

(20). Gift med löjtnanten vid Viborgs kav. 
reg:tc Anders Jönsson Rahm f 1672 (211. 

TAB. IV. 

Hans Gyllenlood (tab. III), till Olsbölc i 
Tenala socken, f. 1626. Gemen musketerare 
vid Lifgardet 1646. Följde 1648 såsom drabant 
till häst med hertig Karl Gustaf till Tyskland. 
Afsked 1650 da vid hertigens hemresa drabant
kåren blef afdankad. Korporal vid adelsfanan i 
Finland 1651. Kornett 1656 "/„. Löjtnant 1659 

•fa Ryttmästarc 1676 2/,.. Afsked 1694 «/r, (21); 
' \ 1699 H/n på Olsböle, begrafven i Tenala 

kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
med Elin Björnram, f före 1683 (22), dotter 
af löjtnanten Klas Björnram, n:r 300, och Estrid 
Uggla, n.r 100. 

B a r n : 

Erik, f. 1660, löjtnant, f 1697. Tab. V. 
Arvid. Student i Åbo 1677. Begaf sig 

1684 i krigstjänst till Holland, därifrån han hem
kom till Finland 1700 och blef kapten för upp
bådsmanskap (23). — f ]702 i Karelen, där 
han hade kommando (24). — Ogift. 

Sofia (25). 
Hans Johan, f. 1664, generalmajor. Tab. VI. 
Ingeborg (25). 

TAB. V. 
Erik Gyllenlood (tab. IV) f. 1660''/., Egdc 

Reku säteri i Kimito socken. Kornett vid finska 
adelsfanan 1679 ir>/7. Löjtnant; i ie97»/7, 
begrafven i Tenala kyrka. - Gift med Helena 
Ojös, i hennes l:a gifte, dotter af kaptenen 
Johan Gjös, n:r 279, och Ingeborg von Birck-
holtz, n:r 94. Hon blef omgift med kaptenen 
vid Savolaks reg:te, Georg Vilhelm Sture, som 
egde Smedsede i Tenala. 

B a r n : 
Gotthard. Kornett vid överstelöjtnant von 

Bromsens skvadron. Fången under Karl XII:s 
krig och förd till Moskva, där lian lefde 1718. 
Gift med Macks (25). Dotter, se 
Anrep, tab. 5. 

Anna Helena, döpt 1685 V? t Kimito (26). 
Gideon, begrafven 1688 ">/,0 i Tenala (18). 

TAB. VI. 
Hans Johan Gyllenlood (tab. IV) f. 1664. 

Ryttare 1678/2 vid finska adelsfanan som då stod i 
Jämtland. Musketerare vid Lifgardet I68016/i« 
Pikenerare. Fältväbel vid adelsfanan i Estland 
1683/«. Fänrik 1685 &/?• Löjtnant 1694 «/B (27). 
Ryttmästarc öfvertog Olsböle 1699% före, fa
derns död, hvarom syskonen väckte process. Sålde 
1737 WJL Olsbölc till sin svärson, Löwenhult Var 
1723 öfverste. Generalmajor. — Gift med Sofia 
1 lisabet Stafl von Hotstein, f. 1664, i hennes 
2:a gifte, dotter af generalmajoren Jakob Stad 
von Holstein, n:r 834, och Anna Sofia von Un
gern Sternberg, frih. n:r 54, samt enka efter 
majoren Otto von Berg. 

B a r n : 

Lovisa Eleonora, f. 1698 a>/u i Reval (27); 
Gift med överstelöjtnanten vid Björneborg» 
reg:te Johan Adolf Löwenhult, n:r 1758, f. lon* 

1754. överstelöjtnant Löwenhult innehain-
stamgodset Olsböle efter sin svärfader. 

Hans, f 1704 (25). 
Kristiana, f. 1701 */ l a i Reval; t I 7 7 4 /3 
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därstädes (27). Gift l:o med generallöjtnanten 
Gustaf Gabriel Appelman, frih. n:r 148, f. 1656, 
t 1721; — 2:o med öfversten Robert Fredrik 
de la Bar re, f 1731. 

Anna Sofia, f. 1704*73 i Reval (27). Gift 
1736 ,v/4 med mannrichtern Johan Erik Pistole
kors, n:r 321, f 1764. 

Johanna Helena, f. 1706 w/8 (27). 
Nils Johan, f. 1708 2% i Reval (27). Un

derofficer vid Nylands kav. reg:te. Kunglig lif-
drabant. Fänrik vid Nylands kav. regrte 1732 6/7. 
Gick i fransk tjänst. Löjtnant vid Västgötadals 
reg:te 1735; — \ 1736, sköt sig sjdlf i Stock
holm. Bcgrafven i Ytter Selö kyrka i Söder
manland. Ogift. 

TAB. VII. 
Axel Gyllenlood (tab. III). Kornett. Egde 

Båtsvik i Helsinge socken, i arf efter sin mor
moder; t 1683. Gift 1667 efter kungligt 
tillstånd (28) med Brita Reiher, dotter af Kas-
per Reiher, och Margareta Ållongren i Finland, 
n:r 115. Hon lefde enka 1704 (30). 

B a r n : 

Axel, f. 1668 *>/„ (29); f späd. 
Hans. Lefde 1704 (30). 
Axel, f. 1673 3 / j . Volontär vid Tiesenhau-

sens reg:te i Dorpat 1689. Sergeant 1696. 
Kvartermästare vid adelsfanan i Estland 1700. 
Kornett 1700-/,,. Löjtnant vid livländska landt-
dragonema 1701 L. Kapten 1701:!1/i"- Major 
170!). Ryckte med sin skvadron in i Riga (21). 

TAB. I. 

©
Henrik Görtzhagen. Fog

de på Kastelholm 1420 till 
1432 (1). Lagman på Åland 
1433 (2). Höfvidsman på Åbo 
slott 1438 (3). Fogde öfver 
Satakunta 1442 (4). Bisittare 
vid landsrätten i Åbo 1446 
sannolikt l:o med ; 

2:o med Johanna, som lefde enka 1450 (5). 
Hon hade tidigare varit gift med Rengo Nilsson, 
stamfader för den yngre släkten Fincke. 

B a r n: 

? Johannes Görtzhagen. Inskrifven vid 
universitet i Rostock 1 163-1

 4 (6). Borgmästare 

Öfverstelöjtnant vid Nylands tremännings reg:te 
1712. öfverstelöjtnant vid Uplands inf. reg:te 
1714. öfverste för uppbådsmanskap i Koppar
bergs län 1718. öfverste och kommendant på 
Malmö fästning 1719 6 / u . Kommendant i Kri
stianstad 173-; — t 1743i3/y i Kristianstad. 
Han egde Näsbygård vid Kristianstad och ge
nom sitt senare gifte ett hemman Uddenäs nära 
Falun. — Gift l:o med Johanna Ollro, (25); 
— 2:o med Elisabet Lundström i hennes 2:a 
gifte, dotter af bergsmannen Anders Andersson, 
samt enka efter bergsfiskalen i Falun, Peter 
Trotzig. — Barn, se Anrep, tab 8. —- Med öf
verste Axel Gyllenloods ende son, Axel Johan, 
utgick under 1750-talet ätten Gyllenlood. 

Magnus, lefde 1704 (30). 
Didrik Fredrik. Var löjtnant vid öfverste

löjtnant Bromsens skvadron af Estlands adels
fana. Vistades 1718 i fångenskap i Vaga i 
Ryssland. 

Anna. Lefde ogift 1710 i Helsingc socken. 
Maria. Lefde 1710, gift med en ofrälse, i 

Helsinge socken. 
Brita. Lefde 1704 (30). 

Källor: (1) Waaranen V 36. — (2) Hist. Ark. III 165. 
— (3) Finsk Biogr. Handb. — (4) F S 3429. — (5) F S 
3505. — (6) Waaranen III 97. — (7) Waaranen III 239. - (8) 
Waaranen III 301. — (9) Waaranen III 381. - (10) De la 
Gärd Ark. V, II. — (11) F S 3574. — (12) Borgå D 1632 -'/.,. 
— (13) Borgå D 16,40%. — (14) F S 6022: & (15) F S 
1859. — (16) Lagus. Åbo Hofrätts Hist. — (17) R R. — (18) Te-
nala K. — (19) Raseborg D 1697»/B. — (20) Savolaks I) 
1699%. — (21) Sv. K. Likvid. — (22) Raseborg I) 1883%. 
— (23) Halikko D 1700. (24) Halikko I) 1702. (25) 
Anrep. (26) Kimito K- - (27) Reval. Riddarliusark. 
(28) Bon (29) Helaingfon K. (30) Borgå 
D 1704%. — (31) Sv. R. Biogr. Siltvtrbögel. 

i Åbo 1470. Medlem af Helga trekonungars 
brödraskap. 

? Herman Görtzhagen. Inskrifven vid uni
versitetet i Rostock 1463 2V8 (6). 

2. Albrekt Henriksson, lefde 1477. Tab. 11. 
2. Jakob Henriksson, lefde 1477. Tab. III. 

TAB. II. 
Albrekt Henriksson (tab. I). Väpnare. 

„Henricus Görshagens son af Heikkilä" (7) i Lemo 
socken. Bevittnade 1477 sin halfbroders, Jons 
Rengonens, testamente (7). Uppförde med sin 
svärfader, Gunnar Elifsson, Lokalaks kapell, som 
biskop Magnus Stjcmkors invigde (8); — f barn
los. Gift med Birgitta Gunnarsdottci \ Lo
kalaks, »gamle Olof Balks dotterdotterdotter" 
(7). Hon fick Parkiö i Vemo och Järvenperä 
i Rimito till morgongåfva. 

Görtzhagen. 
Uradel. Enligt gamla släktböcker af danskt ursprung. Brukade tillnamnet (lörtshagen, Korts-

hagen eller Görieshagen endast under Medeltiden, skref sig under 1500-talet till sina gods, Sorais 
Lemo, Hartikkala i Letala samt Tapila i Sagu socken. Utgick på svärdssidan 1617 med ståt

hållaren Hans Johansson till Sorais i Lemo, till Bo och Ålekvarn i Sverige. 
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? B a r n : 

Jakob Albrektsson, y före fadern. (lift 
ined Cecilia Hansdotter Fleming (n:r 4). Hon 
blef omgift med Jöns Spåra, uradel, som lefde 
1507. 

TAB. III. 

Jakob Henriksson (tab. I) till Sorais i Lemo 
socken. Bevittnade 1477 med brodern Albrekt 
deras halfbroders Jöns Rengonens testamente 
(8). — Gift, enligt gamla släktuppställningar, 
med Karin Fleming, dotter af Johan Fleming 
(n:r 4). 

B a r n : 

Johan Jakobsson till Sorais. Lefde 1537. 
Tab. IV. 

TAB. IV. 
Johan Jakobsson (tab. III) till Sorais i Lemo 

socken. Fick genom sitt gifte Koskis i Vemo 
och Hartikkala i Letala socken. Afstod 1532 
med sin" hustrus samtycke Kulju i Birkkala till 
sin nästa frände Jöns Knutsson (Kurck, frih. 
n:r 16) mot Tillinperä i Askais kapell socken 
(10). Uppförd i frälselängd 1537, och ännu 1556 
(11). — Gift med Anna Jönsdotter Oarp, som 
lefde 1532, dotter af Jöns Andersson Garp, ur-
adel, och Margareta Klasdotter (Horn af Kanckas, 
n:r 12). 

B a r n : 

Benkt Johansson till Hartikkala, befallnings
man, f 1591. Tab. V. 

Hans Johansson till Sorais i Lemo, till Bo 
och Ålekvarn i Sverige, ståthållare. Tab VI. 

Erik Johansson till Koskis i Vemo socken. 
För honom utfärdades 1599 i a / u i hertig Karls 
namn en skrifvelse, att .som han stilla och ro-
ligen utan några hemliga praktiker sig förhållit 
och eljes är en ålderstigen man och hafver intet 
samtyckt de upproriske finnars företagande, så 
hafva vi honom för den skull detta vårt försva-
relsebref meddela lätit till framtida ransakning"; 
— f omkring 1600. Barnlös. Gift med Karin, 
som lefde enka 1609 (12). 

Karin Johansdotter, f 1620. Gift l:o med 
ryttaren under hoffanan, Erik Henriksson, af 
adliga Finskilä släkten; 2x med Hans Lax, 
adl. ointrod; — | 1619. Hon testamenterade 
1615 */a s i n morgongåfva, Finskilä i Sagu, till 
sin brordotter Anna Benktsdotter, men ändrade 
testamentet 1620 på dödsbädden (13). 

TAB. V. 

Ställdes 1568, sedan Johan blifvit konung under 
ransakning för sitt förräderi och skulle „väl förva
rad" sändas till Sverige (14). Var 1570 benå
dad och åter ryttmästare för en finsk fana. Be
fallningsman på Kexholm från 1593 ,fåj2 till 
1586/a (15). Drog till Stockholm 1583"med 
ädelstenar och lax till konungens behof (16), 
samt fick 1583'^/^ försäkran på gods i Sverige 
„sakfallna efter hans svära, Anna Westgöthc, 
som trädt i ofriburet gifte, och efter hennes son, 
Frik Jönsson, som slog sin styffader ihjäl" (17). 
Lefde 1591 om sommarn, men är i frälselängd 
1592 uppförd såsom afliden. — Gift l:o med 
Karin Björnsdotter (13), som lefde 1552, dotter 
af riksrådet, riddaren Björn Klasson af adliga 
Lcpas-släkten, och Karin Stjernsköld (frih. n:r 
24); 2:o före 1583 med Gunilla Jönsdotter, 
dotter af Jöns Ulfsson (Soop, n:r 10) och Anna 
Westgöthc, uradel. 

B a r n : 

Hans Benklsson till Tapila i Sagu, samt 
Hartikkala i Letala och Uussaari i Nykyrko 
socken. „Förnäm finsk adelsman" (18). Var 
1599 nyligen hemkommen från Frankrike där 
han i tålf år tjänat konungarne Henrik III och 
Henrik IV. Vistades, främmande för de senaste 
årens händelser i Finland, på sin gård Tapila, 
då han af hertig Kari vid dennes ankomst i 
juli 1599 blef efterskickad till svenska flottan 
och öfv_ertalad att ingå i hertigens tjänst. An
visade genast Kärknäs i Sagu såsom god hamn. 
därifrån det var lägligt att öfverraska det finska 
krigsfolket (18). — öfverste öfver fyra fänikor 
fotfolk 1600 (19). Ståthållare på Wittcnstcn. 
Belägrade Kokenhuscn i Livland 1601 och före* 
stod s. å. jämte Anders Larsson till Botila talt-
lägret vid Burtnik. Utnämnd till ståthållare på 
Dorpat 1601; — f 1602 därstädes. I juni 1602 
rastade hans likfölje på Esbogård (20), på väg 
till Nykyrko kyrka, där han begrofs och hans 
vapensköld uppsattes. Ogift. 

Björn Benktsson, till Tapila i Sagu socken, 
f 1601. Tab. VI. 

Anna Benktsdotter f 1634 (21), begrafven 
med sin senare man i Nykyrko kyrka under en 
grafsten med deras vapen. Gift l:o med 
ståthållaren på Reval, Johan Bemdes (n:r 55); 
— 2:o 1604"/. med ståthållaren på Åbo, skatt
mästaren i Finland, Nils Kijl (n:r 61), f 1636. 

TAB. VI. 
Björn Benktsson (tab. V) till Tapila i Sagu 

socken. Ryttare. Fick frälse för skattehemman 
i Tuulois socken 1597 *>}l2. I borgläger på Vi-
borg 1598; f 1601 (21). Gift med Kerstin 
Boose, y 1652, begrafven i Sagu kyrka (26), 
dotter af Johan Boose, adl. ointrod., och Ingeborg 
Henriksdotter af adliga Karuna släkten. Hon 
blef omgift före 1606 med ryttmästaren Bertil 
Nieroth. 

B a r n : 

Karin, f 1602 (21). 

Benkt Johansson (tab. IV) till 
Hartikkala i Letala socken. Her
tig Johans köksmästare på Åbo 
slott 1561 till 1563 (14). öf-
vergick till konung Friks parti 
och deltog i slottets belägring 
hösten 1563. Ryttmästare 1564. 
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TAB. VII. 

Hans Johansson (tab. IV) till Sorais i Lemo 
socken, till Bo och Ålekvarn i Sverige. Leda
mot af hertig Karls nämnd att ransaka allmo
gens i Finland klagomål 1596 (25). Befallnings-
man på Vaxholms befästning 1598. Slottslofven 
på Stockholms slott samt befallningsman öfver 
Stockholms stad och län 1600»/,. Ståthållare 
på Åland 1604 13/8. Ståthållare på Elfsborg 1606. 
Ståthållare på Gripsholm 1608 21/8- Ståthållare 
på Kalmar 1609 »/6; - f 1617 Vs (22), begraf-
ven med sina bägge senare hustrur i Tveta 
kyrka i Sverige, under grafsten med årtal, 
namn och vapen. —- Gift l:o med Margareta 
Henriksdotter, som 1577 i Åbo slotts mantals
längd finnes bland dem som där sökt skydd 
»undan fiendens mord och tyranni"; dotter af 
Henrik Jönsson af adliga Voltis-släkten; — 2:o 
efter 1585 med Anna Olofsdotter, i hennes 2:a 
gifte, dotter af hertig Karls hofmästare Olof 
Henriksson Stengafvel, adl. ointrod., samt enka 
efter ståthållaren i Värmland, ScheringEriksson 
Arp; — 3:o 1614 w/2 på Ålekvarn (23) med 
Ingeborg Göransdotter, f. 1584 >2/?, f 1650 '/ s 
på Ålekvarn, dotter af Göran Sigfridsson Sten
gafvel, ointrod. adl., och Benkta Andersdotter(23). 

B a r n : 

1. Margareta Hansdotter, till Långholmen 

(Pitkäluoto) i Nykyrko, samt Koskis i Vemo 
socken. Lefde 1645. Gift med sin styfmors 
styfson, Arend Scheringsson, proviantmästare i 
Narva 1609; — t omkring 1618. Han brukade 
sin faders adliga signet och ansågs välbördig, 
ehuru han var född utom äktenskap. 

1. Iliana Hansdotter, till Sorais i Lemo 
socken. Kallas »Ekeblad" i släkttaflor öfver sin 
senare mans ätt; — f 1639, begrafven i dom
kyrkan i Reval (24). — Gift l:o med Evert von 
Dellvig, som 1612 ̂  fick förläning af hemman 
i Virmo socken; — t före 1615; — 2:o om
kring 1620 med slottshauptmannen på Revals 
slott, Jost Taube, stamfader för svenska friherrl. 
ätten n:r 66 Taube af Kuddinge. 

Källor: (1) A II, 86. — (2) A II, 98. — (3) A II, 112. 
— (4) A I, 20. — (5) Åbo Domk. Svartb. 442. — (6) Lein-
berg. Sv. Literatur Sällsk. upps. X, 44. — (7) Ivar Fle-
mings jordebok. — (8) Åbo Domk. Svartb. 528. — (9) Åbo 
Domk. Svartb. 418. — (10) Sv. R. Geneal. 79. — (11) Gft. 
Fin. rust. o. förl. reg. — (12) Waaranen II, 31. — (13) Per 
Brahes släktbok i Sv. Kungl. Bibi. (14) Bomansson. Her
tig Johan. pag. 73. - (15) Karelens rakensk. — (16) F S 
5525: 29. — (17) Sv. K- Sandbergs saml. — (18) Wervlng. 
Konung Sigismunds Hist. I. — (19) F S 1592. — (20) F S 
3501. — (21) Sv. R. Biogr. Gyllenhjerta. — (22) Stjernman. 
Höfd:minne I. — (23) Schlegel. o. Klingspor. — (24) Meddel. 
af Baron M. Taube. - (25) Yrjö Koskfnen. Klubbekriget. 
199. — (26) Sagu K. 

Sigill: 1) Hausen. Finlands Medeltids Sigill. 2) Sv. 
Riksarkivet Finska adelns trohetsförsäkran till konung 
Johan III. 
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TAB. VII. 

Hans Johansson (tab. IV) till Sorais i Lemo 
socken, till Bo och Ålekvarn i Sverige. Leda
mot af hertig Karls nämnd att ransaka allmo
gens i Finland klagomål 1596 (25). Befallnings
man på Vaxholms befästning 1598. Slottslofven 
på Stockholms slott samt befallningsman öfver 
Stockholms stad och län 1600"»/,. Ståthållare 
på Åland 1604i3/8. Ståthållare på Elfsborg 1606. 
Ståthållare på Gripsholm 1608 2V8. Ståthållare 
på Kalmar 1609 13/6; - t 1617 Vs (22), begraf-
ven med sina bägge senare hustrur i Tveta 
kyrka i Sverige, under grafsten med årtal, namn 
och vapen. — Gift l:o med Margareta Hen
riksdotter, som 1577 i Åbo slotts mantalslängd 
finnes bland dem som där sökt skydd „ undan 
fiendens mord och tyranni"; dotter af Henrik 
Jönsson af adliga Voltis-släkten; — 2:o efter 
1585 med Anna Olofsdotter, i hennes 2:a gifte, 
dotter af hertig Karls hofmästare Olof Henriks
son Stengafvel, adl. ointrod., samt enka efter 
ståthållaren i Värmland, Schering Eriksson Arp; 
•— 3:o 1614 12/., på Ålekvarn (23) med Ingeborg 
Göransdotter,''f. 1584 «V2, f 1650 % på Åle
kvarn, dotter af Göran Sigfridsson Stengafvel, 
ointrod. adl., och Benkta Andersdotter (23). 

B a r n : 

1. Margareta Hansdotter, till Långholmen 

1. Johan, sergeant. Tab. II. 
1. Gertrud. Gift 1678 5/n med kaplanen 

i Vederlaks, Henrik Hoppius. 
? Filip, var 1723 korporal. 

(Pitkäluoto) i Nykyrko, samt Koskis i Vemo 
socken. Lefde 1645. Gift med sin styfmors 
styfson, Arend Scheringsson, proviantmästare i 
Narva 1609; — f omkring 1618. Han brukade 
sin faders adliga signet och ansågs välbördig, 
ehuru han var född utom äktenskap. 

1. Hinna Hansdotter, till Sorais i Lemo 
socken. Kallas „Ekeblad" i släkttaflor öfver sin 
senare mans ätt; — f 1639, begrafven i dom
kyrkan i Reval (24). — Gift l:o med Evert von 
Dellvig, som 1612 ̂  fick förläning af hemman 
i Virmo socken; — f före 1615; — 2:o om
kring 1620 med slottshauptmannen på Revals 
slott, Jost Taube, stamfader för svenska friherrl. 
ätten n:r 66, Taube af Kuddinge. 

Källor: (1) A II, 86. — (2) A II, 98. — (3) A II, 112. 
— (4) A I, 20. — (5) Abo Domk. Svartb. 442. — (6) Lein-
berg. Sv. Literatur Sällsk. upps. X, 44. — (7) Ivar Fle-
mings jordebok. — (8) Åbo Domk. Svartb. 528. — (9) Abo 
Domk. Svartb. 418. — (10) Sv. R. Geneal. 79. — (11) Qft. 
Fin. rust. o. förl. reg. — (12) Waaranen II, 31. — (13) Per 
Brahes släktbok i Sv. Kungl. Bibi. (14) Bomansson. Her
tig Johan. pag. 73. — (15) Karelens räkensk. — (16) F S 
5525: 29. — (17) Sv. K. Sandbergs saml. - (18) Werving, 
Konung Sigismunds Hlst. I. — (19) F S 1592. — (20) F S 
3501. — (21) Sv. R. Biogr. Gyllenhjerta. — (22) Stjernman. 
Höfd.minne I. — (23) Schlegel. o. Klingspor. — (24) Med-
del. af Baron M. Taube. — (25) Yrjö Koskinen. Klubbe
kriget. 199. — (26) Sagu K. 

Sigill: 1) Hausen. Finlands Medeltids Sigill. 2) Sv. 
Riksarkivet Finska adelns trohetsförsäkran till konung 
Johan III. 

TAB. III. 

Benkt von Halfbjörn (tab. II) f. omkring 
1699. Sergeant vid Karelens dragonreg:te. Egde 

Haikko-släkten. — Se Scheel. 

Halfbjörn. 
Frälsesläkt af okändt ursprung. Kallade sig efter vapnet Halfbjörn 

och senare, för att betona sitt adelskap, »von Halfbjörn". 

TAB. VIII. 

Benkt Danielsson 
Halfbjörn. Förare vid 
överstelöjtnant Albrekt 
Ritters kompani af Vi-
borgs läns kav. reg:te 

1653. Sergeant 1654. Fänrik 1655. Löjtnant 
1657. Kaptenlöjtnant 165913/8 till 1664. Kom 
1665 såsom kapten till öfverste Herman von 
Burghausens Savolaks dragonreg:te; och avan
cerade där 1679!Vii till major (1); — f 1683 22/10 
(2), begrafven i Vederlaks kyrka där hans va
pensköld uppsattes. — Gift l:o med . . . ; 2:o 
1676 8/8 i Vederlaks med Johanna Leslie, f 
1691 8/10 (2), i hennes 2:a gifte, enka efter ma
joren Jakob Lindsay, af skottsk adel. 

B a r n : (3): 

TAB. II. 

Johan Halfbjörn (tab. I). Sergeant. Egde 
Alapihlaja gård i Vederlaks socken (4); — f 
före 1736. — Gift med Anna Helena Wass-
man, f 1736 /10, 50 år gammal, dotter af kap
tenen Gustaf Fredrik Wassman, adl. ointrod. och 
Elisabet Leslie. 

B a r n : (3): 

Benkt, sergeant. Tab. III. 
Gustaf; — f barnlös. Gift med Hedvig 

Homan. 
Elisabet. Gift 1738 med Erik Husgafvel. 
Brigitta. Gift 1733 med Arved Lemppe. 
Kristina Helena. Gift 1733 med trumsla

garen, Karl Cajander. 

22* 



174 HAMMARSTJERNA. 

1726 Alapihlaja gård i Vederlaks socken. -
Gift 1739 med Elisabet Löflund, dotter af kyr
koherden i Vederlaks, Matias Löflund. 

B a r n (3): 

Fredrik, f. 1740. Sergeant vid kejserliga 
ryska Gabardinska inf. reg:tet. 

Maria Elisabet, f. 1744. Gift med Erik 
Johan Blom, guldsmed i St. Petersburg. 

Benkt, f. 1747. Guldsmedsgesäll i St Pe
tersburg. 

Källor: (1) Sv. K. Ukvidat. - (2) Laiais saml Ut-
Ä U r - y r k ° b Ö C k e r " (3) SV- R- TU" "M> - S) Jor-

Vapensköld 1 Vederlaks kyrka. 

Hammarstjerna. 

Frälsesläkt i Nyland. Grundade sitt adelskap på Johan Markussons 
sköldebref af 1578 «/n (se Johan Markussons släkt), samt vann introduk
tion på svenska riddarhuset 1642, under n:r 278. Utgången på svärds
sidan 1680. 

TAB. I. 
Henrik Henriksson, 

skrefsigtillGräsaiEsbo 
socken, sannolikt hans 

hustrus arfgods; - f före 1600 d,å hans hustru, 
Anna (1), lefde om gift med skepphöfvidsman-
nen Henrik Jönsson, som nu äfven skref sig till 
Gräsa, ehuru han själf egde en frälsegård, Eke-
kulla i Bjärnå (2). 

Barn: 

Mårten Henriksson, till Gräsa, lefde 1612 (3). 
Benkt Henriksson, till Sjöskog i Helsinge 

socken. Tab. II. > & B 

TAB. II. 

Benkt Henriksson (tab. I), till Sjöskog i 
Helsinge socken. Ryttare under Mårten Klas-
sons fana 1604. Förde i vapnet en hammare 
och en stjärna; f före 1618. 

Ba i n: 

Johan Benktsson, adlad Hammarstjerna 
löjtnant, f 1680. Tab. III. 

TAB. III. 

Johan Benktsson, adlad Hammarstjerna 
(tab. II). Egde Sjöskog i Helsinge och Gräsa i 
Esbo socken. Fänrik vid Viborgs läns kav 
reg:te 1634 (4). Adlad 1642 .eftersom han hade 
gamla bref på frälsestånd. Var löjtnant 1649 L 
dä han blef utkommenderad till Tyskland Del
tog 1671 bland adeln i landskapsmötet i Hel
singfors; — f 1680 % begrafven i Esbo kyrka 
— Gift med 

B a r n : 

Margareta, j 1697 på Gräsa, begrafven i 
Esbo kyrka (5). - Gift 1670/10 med kapten-
Ä ^ e n . € r f * Huttner. f 1687, begrafven 

168718/10 i Esbo kyrka. 
Sofia Lefde 1709, gift med löjtnanten Hans 

Lund (6). 

Beata, f 1691 på Kärrans i Kyrkslätt socken 
begrafven i Kyrkslätt kyrka, i koret (7). Gift 
med fältväbeln Gustaf Boggensköld, eller Bogs 
n:r 521, i hans l:a gifte. s s ' 

p- K?il0J: i.!) F S 3487. - (2) F S 1583. - (3) Laeus 
970- A d e £ S ^ d s „ - <4> Viborgs läns räkensk. 1636 r?a|.' 
slätt K ~ <6) B ° r g ä ° 17092,/9- (7) k*r*-

Hara eller Hare. 
Frälsesläkt af svenskt ursprung. Adlad 1639 % Icke introducerad. I Kuopio socken nämnas 

lansmannen Erasrnus Eriksson Håra, f 1698, och hans hustru Maria Jonasdotter Lillia (4) Deras 
son, Jonas Håra, var 1706 klockare i Kaavi socken (5). 

TAB. I. 

Erik Persson Håra, f. i 
Västergötland. Stallmästare för 
unga hästar i Finland 1602. 
Erhöll 1604 >ö/n några hemman 
i Ulfsby socken på behaglig 
tid. Befallningsman på Tavas-
tehus och öfver dess län 1605 

*/,. Belönad 1606»Ao med Myttälä gods i 
Pälkäne socken. Förordnad 1607 »A att an
ställa frälseransakning i Tavastland. Befallnings
man på Kajaneborg och Uleåborg samt öfver 
Österbotten 1610. Anförare 1611 för den krigs
styrka som från Österbotten skulle rycka mot 
ishafskusten. Tillbakaslog ett ryskt infall i Uleå-
borgs län. Erhöll förnyad fullmakt 1612 a»/10 att 
vara ståthållare på befästningarna Uleåborg "och 
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Kajaneborg, och befalldes samma dag att med 
krigsfolket från Österbotten draga söderut för att 
möta konung Gustaf Adolf. Ånyo befallnings-
man på Tavastehus 1621; — f 1627, begrafven 
med adlig process, hvarom åtal uppstod som 
slutade med att Åbo hofrätt ålade arfvingarne 
att nedtaga vapenskölden öfver grafven (1). — 
Gift med 

Barn: 

Anders, major, f 1646. Tab. II. 
Erasmus, major, f 1642. Tab. III. 
Dotter. Gift med höfvidsmannen på Kaja

neborg, Helias Jespersson. 
Margareta. Gift med befallningsmannen i 

Jämtland, Johan Larsson Nerbelius (2). 

TAB. II. 

Anders Eriksson Håra (tab. I), skref sig 
till Huhti i Pälkäne socken. Kansliskrifvare 
1612. Fogde i Hollola och Hattula härad 1617. 
Anklagad för försnillning och af Åbo hofrätt 
dömd till döden 1623, men benådad af konun
gen efter faderns, Erik Håras, förbön. Major 
öfver hemmavarande fotfolk uti Nyslotts län 
1640 (3). Arrenderade Tavinsalmi ladugård i 
Maaninka socken (2); — t 1646. — Gift med 
Barbro von Schade, som efterlefde. Hon hade 
tidigare varit gift med Kasper Georgsson Köpken. 

B a r n (2): 

Anders, lefde efter fadern. 

Johan, lefde efter fadern. 

TAB. III. 

Från endera af 
dessa bröder tor
de länsmannen i 
Kuopio. Eras-
mus Håra, f om
kring 1698, haf-
va härstammat. 

Erasmus Hare (tab. I), till Myttälä i Pälkäne 
socken. Vistades för studier i Holland och skulle 
1618 begifva sig därifrån till Frankrike (2). 
Kapten vid finska rytteriet 1624. Major. Adlad 
1639%; — t 1642 23/u,, skjuten i slaget vid 
Leipzig. — Gift med Agneta Gyllenanckar, 
dotter af hofjunkaren Arvid Gyllenanckar, n:r 
47. Hon anhöll såsom enka om konfirmation 
för sig och sin dotter på Paimo och Mälkelä 
hemman i Kangasala socken, hvilka hennes make 
erhållit 163812/10 (2). 

Barn: 

Kristina, lefde enka 1686. Gift 16451 8/ui 
Stockholm med ryttmästaren Johan von Birck-
holtz, n:r 94, f 1663 på Myttälä. 

Källor: (1) Lagus. Fin. Adelns Gods. — (2) Sv. R. 
Biogr. Håra. — (3) Savolaks D 1640"/,. — (4) Savolaks 
D 1698 w/5. — (5) Savolaks D 1706'%. — 

Sigill: F S 2446:49. 

Harnesksköld. 

Adlad 165017/i2. introducerad på svenska riddarhuset 1652 under n:r 
518. Utgången på svärdssidan under Karl XII:s krig. 

TAB. I. 

Nils Nilsson, nobil. 
Harnesksköld. Kap
ten vid Savolaks inf. 
reg:te, adlad 1650i7/12 
på grund af trettioårig 

tjänst under krigsväsendet. Fick 1653 2% un
der Norrköpings besluts vilkor konfirmation på 
Putkisalo säteri i Rantasalmi socken (1), som 
tillhört hans hustrus förre man. Själf egde han 
tidigare Vahersalo i samma socken, t 1657 (2), 
stupade i Polen. Gift före 1636 (3) med Kata
rina Sofia Sperling, dotter af Henrik Jurgens-
son Sperling till Wruda i Jamo län, Ingerman-
land, och Dorotea Bassewitz, samt enka efter 
korpralen Johan Henriksson Haberman. Hon 
lefde 1668 på Putkisalo (3). 

Barn: 

Otto Henrik, f 1657, bortkom under kriget 
i Polen med hela sin mundering (4). 

Kasper, sergeant vid Viborgs läns dragon-
reg:te under öfverste Berend Taube 1663, fänrik 
1668; - t 1669/4 (5). Ogift. 

Herman, kapten, f 1692. Tab. II. 
Katarina Elisabet, gift med kyrkoherden i 

Jääskis, Paul Heintzius, t 1705. 

TAB. II. 

Herman Harnesksköld (tab. 1) till Putkisalo 
i Rantasalmi socken, hvilket säteri genom reduk
tionen indrogs, men återgafs honom under lifs-
tidsfrälse 1683 ™/l0 (6). Förare vid Viborgs läns 
dragonreg:te 1663, fältväbel 1668, fänrik 1669 
28/6. Löjtnant 1676 vid öfverste Herman von 
Burghausens nyvärfvade dragonreg:te, som se
dan kallades »unga drottningens lifreg:te eller 
Karelens dragonreg:te. Anhöll 1690^/g om af-
sked för sjukdom samt om kaptenstitel med 
„litet underhåll för sig och de fattiga sina" hvil
ket beviljades "/io (3); t 1692 */u på Putki
salo (7). Gift med Helena Grotenfelt, som 
1711 lefde i Viitasaari socken (8), dotter af öf-
verstelöjtnanten Nils Grotenfelt, n:r 1032, och 
Elisabet von Göben, (n:r 1962). 

B a r n (8): 

Herman, kvartermästare vid Karelens dra-
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gon reg:te. Bosatt 1714 i Rantasalmi socken, 
men förekommer icke efter fredsslutet 1721. 

Beata, f efter 1734. Qift l:o 1699 med fö
raren Elias von Nandelstadh; — 2:o 17091]/io 
med sedermera kaplanen i Rantasalmi, Jakob 
Ursinus, f 1734. 

Sofia Barbro, f. 1687, f 1745 "/s i Ranta
salmi. Gift ^ l O 2 7 / ^ m e d häradsnotarien och 
sedan 1712 auditören vid Karelens kav. reg:te 
Johan Brochman, i hans l:a gifte. 

Maria, f. 1688, t 1763 2/fi i Viitasaari socken. 
Gift 1706 7/10 i Rantasalmi med kyrkoherden i 

Viitasaari, Henrik Porthan, f. 1669, f 1729. 
Hon var farmoder till häfdaforskaren Henrik 
Gabriel Porthan. 

Märta, f. 1692, t 1743»/a * Rantasalmi. 
Gift 172618/u i Rantasalmi med adjutanten 
Paul Heintzius, f. 1695, f 1761. Adjutanten 
Heintzius innehade ätten Harneskskölds stam
gods, Putkisalo berustade säteri i Rantasalmi. 

Källor: (1) Savolaks D 1673'%,; — (2) F S 1656:1411. 
— (3) Savolaks D 1668 -'»/,. — (4) Savolaks D 1657 ">/.. — 
(5) O. B. — (6) F S reduktionshandl. — (7) N. — (8) Per-
sonhlst. tidskrift II, 132. — 

Hartikkala-släkten. — Se Görtzhagen. 

Hertzig. 
Frälsesläkt från Estland. 

TAB. I. 
Peter Hertzig. Byggmästare i Reval 1576. 

Fullmakt af konung Johan III 1587 7/i att vara 
byggmästare i Finland och Livland, »förbättra, 
bygga, och befästa slott och gränsbefästningar, 
sa att de emot alla våra fiender och deras makt 
och våld mage kunna försvaras' (1); — 11592 (2). 

B a r n : 

Peter, assessor, kallas „välbördig" (8); — 
t omkring 1650. Tab. II. 

TAB. II. 
Peter Hertzig (tab. I). Fick 

1602 4/8 frälse på ödesjord i Pyt-
tis socken, kallas i detta frälse-
bref »en tjänlig och bruklig karl" 
(3). Fogde i Kymmenegårds 
län 1606 (4), samt i Hollola och 
Hattula härad 1612. Assessor 
vid Åbo hofrätt 1625 och 1626. 

Lagläsare i Hollola härad 1626. Slottslofven nå 
»Velske Narven" 1631 och 1632. Fick 1635 % 
konfirmation på sitt frälse i Heinlaks by i Pyttis 
socken (5), och 1644 »/6 skattfrihet för Kutajoki 
by i Asikkala socken, under sin och sin hustrus 
lifstid (6). Lefde ännu 1650, — men f före 
1660. — Gift l:o 1597 (7) med Skolastika Ber
tilsdotter, dotter af slottsfogden på Ivangorod, 
Bertil Mattsson (Huggut, knapadel) och Anna 
Andersdotter; — 2:o med , som lefde 
1644. 

B a r n : 

1. Dotter, ärfde 1609 sin morbror, proviant
mästaren Matts Bertilsson Huggut. Gift med 
Krister Nilsson i Pyhäniemi, hvilken 1650 fö
reträdde sin svärfader, Peter Hertzig. 

? 2. Johan Persson Hertz, ryttare under 
1620 talet (8). 

Källor: (1) F S 5596: 45. — (2) F S 5645: 41. — (3) 
F S 3517. - (4) F S 5872. - (5) F S 6119: 112. — (6) R 
R. — (7) Borgå D 1633 ,s/4. — (8) Hist. Ark. XI. Ruuth. 
Suom. rälss. sinett. 

Sigill: F S 4414. -

Hietamäki-släkten. 
Frälsesläkt i Virmo socken. Härledde sin frälserätt från uradliga ätten 

Kurck samt hade samma ursprung som ätten Hästesköld, n:r 228. Utgån
gen på svärdssidan omkring 1588. 

TAB. IX. 
Markus Mattsson 

(se Hästesköld), brukade 
sin mormoders släkt
namn Kurck. Egde Hie-
tamäki i Virmo socken. 

Lämnade till konung Gustaf I hundra mark ör-
tugar att från Jöns Kurck lösa Tottjärvi gods. 

År 1554 hölls ransakning på Stockholms slott 
(1) om trätan mellan Markus Mattsson och 
hans frände Jöns Knutsson Kurck (frih. n:r 16) 
angående Huovari gård i Vemo socken, som 
Markus Mattssons mormoder, Karin Jakobsdot
ter Kurck år 1510 sålt till Jöns Knutssons fader 
(2). — Markus Kurck var 1562 edgärdsman 
för Mårten Jönsson till Kuriala (3). — Gift 
med . . . . 
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Barn: 

Matts Markusson, proviantmästare, f om
kring 1588. Tab. II. 

Jöns Markusson. Adlad 1571 12/9 med sin 
broder (4); — f före 1579, då brodern Matts 
Markusson skiftade arfvet efter bonom (5). 

Karin, f före 1579 u/8. Ogift (45). 
Brita, f före 1579 w/s- Ogift (45). 
Dotter. Gift med Mickel Klemetsson Pu-

mainen, som 1579 af Matts Markusson förnöj
des för arfvet efter sin hustrus syskon (45). 

TAB. II. 
Matts Markusson (tab. I), till Hietamäki i 

Virmo, och till Odensaari i Masku socken. Skref 
sig äfven till Tottjärvi i Tottjärvi kapell. Un-
derskrifvare på Raseborg 1546 till 1548 (6). 
Fogde i Norra Finland. Erhöll af konung Erik 
XIV 1564 10/12 frälse för Hietamäki och Sarikkala 
i Virmo socken, hvarjämte honom utlofvades 
adelskap. Fogde i Masku härad 1565 till 1573. 
Adlad tillika med sin broder Jöns Markusson 
1571 i2/0 (4). Proviantmästare 1579 (7). — Ut-
dref 1586 i Nylands, Tavastland, Nyslott och 

TAB. I. 
Lars Persson i Korkkulla i Kyrkslätt socken, 

1540-1547 (1). 

B a r n : 

Erik Larsson i Korkkulla, länsman 1549— 
1563. 

B a r n : 

Mickel Eriksson i Korkkulla. Egde ett 
frälsehemman i Tjusterby i Borgå socken. Be
viljades 1588'<»/12 ett särskildt årligt underhåll 
af spannmål emedan han bodde vid en stor 
allmän väg (2). Nämndeman 1592. Begynte 
göra rusttjänst 1600. Namnes senast 1612 (1). 

B a r n : 
Erik Mickelsson i Korkkulla. Tab. II. 

TAB. II. 
Erik Mickelsson i Korkkulla (tab. I), nam

nes 1621 (6). 

B a r n : 
Anders Eriksson, fogde öfver Friherreskapet 

Kajana, ännu 1656, men icke mera 1665. Stam-

Viborgs län en gärd till gränsbefästningars be-
hof; — f omkring 1588, begrafven i Virmo 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
1 :o med Margareta Sunesdotter, dotter af Sune 
Andersson (Ille, uradel), samt enka efter Måns 
Nilsson (Stjernkors, n:r 39); — 2:o med Valborg 
Tomasdotter Gröp, f 1619 (8), dotter af bor
garen i Åbo, Tomas Gröp, och hans hustru Elin. 
Hon fick 1614% stadfästelse på frälse för Hie
tamäki. 

Barn, sannolikt ur första giftet (10): 

Elisabet Mattsdotter. Lefde 1625 i gifte 
med sin senare man (9). Ärfde Odensaari i 
Masku, Hietaniemi och Sunila i Virmo socken. 
Gift l:o med Karl Simonsson Ram, till Skräd-
darböle på Åland; — 2:o med Lars Månsson 
(Stjernkors, n:r 39) till Tenhola i Lemo socken. 
Sunila och Hietamäki ärfdes sedermera genom 
hennes dotter i första giftet till ätten Gyllenflög, 
medan Odensaari med hennes dotter i senare 
giftet kom till ätten Carpelan. 

Källor: (1) R R. (2) Sv. R. Geneal. 79. — (3) Erik XIV.s 
nämnds domb. — (4) F S 6808: 213. — (5) F S 6810: 9. — 
(6) Raseborgs räkensk. — 17) F S 3385. — (8) F S 1815. 
— (9) F S 2914: 75. — (10) Masku D 1642 12/10. 

fader för släkten Cajanus=Kajanus. Se Suku-
kirja och Sursilliana. 

Hans Eriksson Hjerta, kaptenlöjtnant, f 
1683. Tab. III. 

TAB. III. 
Hans Eriksson Hjerta (tab. II) till Kork

kulla i Kyrkslätt. Egde äfven Medvastö i samma 
socken. Fänrik under öfverste Burtz 1630 (5). 
Var 1656 löjtnant för två rotar båtsman, och 
kallas »löjtnanten vid Porkkala" (1). Kapten
löjtnant; — f 1683, efter det han 21/i gjordt 
testamente af Medvastö till sin dotter Anna (3). 
— Gift med 

Barn: 
Margareta. Gift 1675 w/n med postmästa

ren Henrik Johansson Brennman (3). 
Anna. Gift med trumpetaren Esbjörn Sand

berg. Tvistade med systern Margareta om 
eganderätten till Medvastö (3). 

Dotter. Gift med länsmannen i Kyrkslätt, 
Johan Pape. Bosatt på Korkkulla 1663-1709 (1). 

Källor. (1) Fleege. Kyrkslätts Hist. — (2) F S 3436. 
- (3) Raseborgs D 1683*/,. - (4) F S 1583. 
3651: 12. — (6) Raseborg D 1621 *7/,. — 

Hjerta. 
Länsmanssläkt i Kyrkslätt socken, hvilken efter sitt bomärke antog namnet Hjerta (Hist. Ark. 

XI. Ruuth. Suom. rälss. sinett) Nedanstående tabeller afse att rätta den falska tradi
tion, enligt hvilken släkten Cajanus skulle leda sitt ursprung från svenska adliga ätten n:r 40, 
Gyllenhjerta. I hittills utgifna utredningar af släkten Cajanus angifves också Kyrkslätt såsom 
släktens stamort. 

23 
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Hjortfelt. 

Adlad 1653 17/6. Introducerad 1655 på svenska riddarhuset under n:r 
639. Utgången omkring 1675. 

TAB. I. 
Tomas Påvelsson. 

Löjtnant vid Nils Måns
son Spåras fana 1623 
(1). Ryttmästare för ett 
kompani ryttare under 

öfverste Hans Ekholt, med fullmakt 163412/u 
(2). Fick 1634 ^ /n förläning af Ahtiala by i 
Nyby socken; — t 1636 2% i slaget vid Witt-
stock. — Gift med Margareta Sigfridsdotter, 
dotter af ryttmästaren Sigfrid Henriksson (Silf-
verbögel, n:r 284) och hans hustru Karin. Hon 
lefde enka 1663 (3) på Telkavuori frälsehem
man i Sysmä socken. 

Ba rn: 
Son, f 1636 w/9 tillika med fadern i slaget 

vid Wittstock (4). 
Henrik Tomasson, adlad Hjortfelt, kornett, 

t 1656 (5). Tab. II. 

TAB. II. 
Henrik Tomasson, adlad Hjortfelt (tab. I). 

Ryttare vid Nylands och Tavastehus läns kav. 
reg:te 1643. Korporal 1646. Fick 1647 «yn 
stadfästelse på sin faders gods i Ahtiala by i 
Nyby socken. Kornett 1653; -- f 1656, stupade 
i Polen. — Gift med Maria Ekestubbe (3), i 
hennes 2:a gifte, dotter af öfverste löjtnanten 
Henrik Ekestubbe, n:r 285, och Margareta Lem
nia. Hon blef omgift med ryttmästaren vid 
adelsfanan i Finland, Arvid Orre, som 1675 fick 
försäkran på sin frånvarande styfsons gods. 

Barn: 

Salomon. Fick 16698/7 öppet bref på de 
gods som hans fader och farfader innehaft un
der frälserätt (6), samt 1674 konfirmation. Torde 
ung och ogift aflidit i utlandet, där han hölls 
till »studier och andra höfliga och behöfliga 
exercitier" (3). 

Källor: (1) F S 6081: 27. - (2) F S 6-811: 504. — (3) 
Hollola D 1663 ">/«• — (4) Anrep. — (5) Sv K. Likvid. — 
(6) R R. -

Holst. 

Frälsesläkt på Åland. Klas Holst, som var landsfogde på Åland 1543 och 1552 kallas red-
fogde, var måhända fader eller broder till nedanstående Matts Holst. Tomas Holst fick 1578 
frälse på ett kronohemman i Tesjö i Pyttis socken (12). I Tavastehus mantalslängd nämnas 1562 
bland „slottsliggare" Tönnes Holst, Per Holst och Jakob Holst. 

TAB. I. 
Matts Holst. Egde frälsejord i Träsk i Sund 

socken på Åland och hade därpå ett frälsebref 
utgifvet af konung Erik XIII. Tillhandlade sig 
Djekneböle gård i Hammarland socken på Åland, 
hvilken hans hustrus förre man, fogden Nils 
Eriksson, „annammat i domaresak" (1). Slotts-
liggare på Kastelholm 1543. Fogde på Haga 
gård 1556 till 1561. Fogde på Kastelholm 1562, 
1563. Råkade 1563 vid Åland på örlogsfarty
get Mars i dansk fångenskap (2). Dömd till 
döden af konung Erik XIV:s nämnd 1563 V9 för 
sitt förhållande under stridigheterna med hertig 
Johan (3), men befann sig då och ännu 1566 
såsom fånge i Danmark (4). Frigifven 1567. 
Har inventerat Kastelholms räkenskaper 1567 
«/M (5) och var 1569 ånyo fogde på Kastelholm; 

i före 1584. — Gift med Karin Henriks
dotter Lapp, dotter af fogden Henrik Jönsson 
Lapp, uradel, och Anna Nilsdotter Sluk, uradel. 
Hon fick 1566% underhåll af tiondeuppbörden 
på Åland, medan hennes man var i fångenskap (6). 

B a r n : 

Hans Mattsson Holst. Frälseman på Djek
neböle 1597 (7). Hörde till konung Sigismunds 
anhängare. Blef med ståthållaren Salomon Ille 
fången på Kastelholm 1599 /ö och 5/9 på hertig 
Karls befallning afrättad i Åbo (8). 

Göran Holst, i Djekneböle, slottsfogde, 1 
1608. Tab. II. 

? Matts Holst, år 1590 .den ädle välborne 
junker Jacob Classons (Horn) tjänare" (9). 

TAB. II. 
Göran Holst (tab. I). Fick 

1599 ̂ i frälsebref för sitt hem
man i Djekneböle i Hammar
land socken på Åland. Fogde 
på Kastelholm 1600 till 1608/g; 
— Gift med Anna, som lefde 
enka 1611 och utom Djekne
böle innehade ett hemman i 

Träsk i Sund socken (11). 
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B a r n : 

Gertrud, vistades 1609 på Kastelholm. Gift. 

Källor: (1) Sv. K. Sandbergs saml. — (2) F S 2742:2. 

— (3) K o n u n g Eriks n ä m n d s dombok . — (4) F S 2770:12. 
— (5) F S 2783: 3. — (6) F S 2770: 12. — (7) F S 2816: 18. 
— (8) Her t ig Carls S lagtarebänk. — (9) F S 5646: 119. — 
(10) F S 2843: 2. — (11) F S 2913: 239. - (12) F S 5455: 57. -

Sigi l l : F S 2837: 92. 

von Holtzhausen. 
Uradel antagligen från storhertigdömet Hessen, där vid staden Homburg 

finnes borgruinen Holtzhausen. Utgången i Finland under 1700-talet. Huru
vida denna släktgren förde samma vapen som släkten Holtzhausen i Hes
sen är okändt. Namnet skrefs i Finland och Sverige ofta von Holthusen. 

TAB. I. 
? Volmar Holtzhausen, 

begrafven 1634 i egen mu
rad graf i S:t Nikolaikyrka i Reval (1). Gift 
med , som åtminstone var nedanstående 
kapten Samuel Holtzhausens moder och 1678 
5/i2 begrofs i samma graf. 

B a r n : 

Edvard, löjtnant, f 1664. Tab. II. 
Samuel, kapten, f omkring 1690. Tab. III-
? Katarina Susanna, t 1724, enka på Sil-

lantaka i Sääksmäki socken. Gift l:o med fält
predikanten Tomas Ståhl, f 1705; — 2:o med 
reg:tskvartermästaren Jakob Witzel, i hans 2:a 
gifte (8). 

TAB. II. 
Edvard von Holtzhausen (tab. I). Sergeant 

vid Tavastehus läns inf. reg:te 1650, fältväbel 
1654 /5, fänrik 1656, löjtnant 1658 ̂  (2). För
svarade 1658 ̂  Jamo befästning i Ingerman-
land mot ett ryskt anfall, och tillbakaslog flere 
stormningar, men blef slutligen illa sårad af en 
granat som for in genom skorstenen (3). Hem-
förlofvad till Sverige 1660 »/8 (3). Fick 1661 ̂ /4 
Viljula i Vesilaks socken under ärftligt frälse 
för sitt tappra förhållande vid Jamo (4). Afdan-
kad för siuklighet 1663 23/7 (3); — f kort där
efter på Viljula. Brodern Samuel anhöll hos 
kronan om hjälp till hans och hans enda dotters 
begrafning emedan liken eljes »för medellöshets 
skull torde blifva hundom till rof utkastade" 
(4). — Gift med — 

B a r n : 
Dotter, som afled vid samma tid som fadern. 

TAB. III. 
Samuel von Holtzhausen (tab. I). Förare 

vid Tavastehus läns inf. reg:te 1655, fältväbel 
1656, fänrik 1657. Löjtnant 1663, i garnison i 
Ingermanland (2). Rekommenderad af krigskol
legium 1668 att blifva kvartermästare (4). Kap
ten vid öfverste Herman von Burghausens reg:te 
1674 4 / u (5). Arrenderade 1675 »Ikois godsen" 
(6). Förekommer 1675 ånyo i garnison i Inger
manland (3); — f omkring 1690. — Gift l:o 
med som 1680 7/é begrofs i sina svär
föräldrars graf i S:t Nikolaikyrkan i Reval (1); 
— 2:o med Anna Maria de Michels, som lefde 
enka 1697 (7). 

B a r n : 
1. Anna Margareta. Gift 1698 " / « i Re

val med styckjunkaren Mårten Althe(\Q). Har 
1716 kvitterat flyktingshjälp i Stockholm. 

1. Katarina Susanna. Hennes oäkta barn 
döptes 1702 i Revals svenska församlings kyrka. 
Gift i Reval 1703lt5/4 med Henrik Lehman (10). 

2. Samuel, fänrik 1711 vid Åbo läns inf. 
reg:te (9). Ryttmästare; — t 1740 i Rimito soc
ken. — Gift före 1715 med Margareta Rosen
dal, f. 1691, f 1738, dotter af Erik Rosendal, 
n:r 644, och Kristina Tawaststjerna, n:r 1107. — 
Barn, bland hvilka var öfversten Karl Johan von 
Holthusen, f 1791 i Sverige. 

Källor: (1) S:t Nikola ikyrka , Reval. — (2) Sv. K. Likv. 
- (3) Inge rman lands räkensk . — (4) Sv. R. Biogr. Holtz
hausen . - (5) R R. (6) Öfre Sa takun ta D 1675 ^ — (7) 
Raseborg D 1697. - (8) Sääksmäk i K. — (9) F S. Räken
skapsbok 1711. — (10) S:t Micael ikyrka , Reval. — 

Sigil l : Finl. Fornminnesfören . Tamelande r s saml. 

Hordeel. 
Frälsesläkt i Kumo socken. Lars Henriksson Hordeel fick 1576 3/10 

sköldemärke af konung Johan III för »sin hulda trotjänst" (8). Ätten ut
gick på svärdssidan vid hans död 1591. Ännu 1639 innehades »Hårdal i 
Kumo, gammal sätesgård" af den sista kvinnliga ättlingen (9). 

T A 3 J Nämndeman i Kumo 1531 (2). Innehade går
den „ Hårdal• (Horeli) i Kumo socken (9); — 

Henrik Hordeel. f före 1545 «/10 (1). 
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B a r n : 

Henrik Henriksson Hordeel. Tab. II. 

TAB. II. 
Henrik Henriksson Hordeel (tab. I), i Ylis-

taro by i Kumo socken. Hans fader gaf honom 
allt sitt lösöre och all sin köpejord »för hans 
trotjänst han honom till dödedaga bevist hade", 
hvilkcn gåfva häradsrätten i Kumo stadfästade 
1545 aVi0 (!)• — Gift med Brita Johansdotter, 
af en frälsesläkt som i vapnet förde tre pilar (3). 

B a r n : 
Lars Henriksson Hordeel, adlad 1576, bc-

failningsman, f 1591. Tab. II. 
Klemet Henriksson, »brukade köpmansäm

betet" i Åbo; t därstädes omkring 1580, då 
hans gäldbok skulle antvardas till brodern Matts 
Henriksson (4). 

Matts Henriksson Hordeel. Gjorde rustjänst 
1582 (5). 

? Knut Hordeel, namnes såsom vittne i 
Kumo socken 1596 (6). 

TAB. II. 
Lars Henriksson Hordeel (tab. I). Leda

mot af konung Erik XIV:s nämnd 1563. Adlad 
1576 :y10 af konung Johan III. Egdc genom 
sitt gifte Växiö i Kangasala. Befallningsman i 
öfre och Nedra Satakunta härad 1576 och ännu 
1580, samt tillika befallningsman öfver Kumo-
gårds län. Bekom 1580 3°/12 af fältherren Pon
tus De la Gardie invisning på sextio lass hö 
från öfre Satakunta, emedan De la Gardies 
hustru med folk och hästar länge uppehållit sig 
på Växiö. Fick 1581 % evärdligt frälse på Ka-

TAB. I. 
Olof Mattsson i Åminne i Halikko soc-
^ ^ ^ ^ ^ ^ ken. Frälseman. Sigillvittne 

\ 1381 (1). Syneman i Halikko 
$ £ å 1410 (2). Ledamot af lands-

'XNJH^B rätten ' Abo ,415 (3)- E 8 d c 
SW § 7 genom sitt gifte Ström i Töf-
fiSSgdfåW sala socken (3). — Gift med 
*4JJ&jff Katarina, som lefde 1390 då 

Olof Mattsson utgaf intyg att 

raisniemi by i Hvittis socken. Befallningsman 
på Åbo slott olika gånger 1580 till 1584, samt 
åter 1587; — f 1591«/- på Växiö gård i Kan
gasala, begrafven 13/6 i Kangasala kyrkogård (3). 
— Gift 1572, i hennes 2:a gifte, med Karin 
Hansdotter, som i signetet brukade en sparre 

»* och tre stjärnor; — f omkring 1596, dotter af 
n Hans Klasson och Ingeborg Åkesdotter, samt 
s enka efter hertig Johans kammarjunkare, Klas 

Andersson Westgöthe, uradel, f 1563, afrättad 
e i Stockholm för delaktighet i hertigens upprors-
1 försök. Tidigare, 1555 till 1560, hade hon varit 
>• hertig Johans älskarinna. Hennes tre barn med 

hertigen blefvo adlade Gyllenhjelm 1577 och 
voro: Sofia, f 1583 gift med fältmarskalken Pon
tus De la Gardie, samt Julius och Lukretia, 
ff i unga år. Karin Hansdotter fick 15617/10 
rätt att besitta Växiö i Kangasala och Benktilä 

å i Birkkala'socken, hvilka genom testamente till 
s konung Gustaf I kommit undan hennes mans, 

Klas Westgöthes, släkt. Efter Klas Westgöthcs 
t anrättning tog konung Erik XIV genom skrifvelse 

af 1564 V6 henne i sitt hägn, samt återgaf henne 
i 1565 7/2 hans förbrutna gods Kappelstrand i 

Pargas. 

B a r n : 

Anna Larsdotter, f. omkring 1573, f 1646 
på Gennarby i Pojo socken. Gift 1604 med 

i sedermera ståthållaren på Novgorod, Hans Boije 
, (af Gennäs, n:r 6), f 1617. Hon blef 1600 »/8 
i genom skrifvelse af hertig Karl tagen i hans 
j furstliga hägn och stadfästad i sina föräldrars 

gods, Växiö och Benktilä (7). 

Källor: (1) Hausen. Bidrag III, 183. — (2) De la Gärd. 
) Ark. V, 198. (3) Schlegel & Klingspor: Hordeel. — (4, 
^ II. (5) F. S. Förläningsreg. — (6) De la Oard. Ark. V) 
. 213. - (7) F S 2432: 204. - (8) De la Gärd. Ark. IV, 55. 

(9) F 8 6937: 97. - (10) Konung Erik XIV:s nämnds dom
bok. -

hafva uppburit pengar för „Kettavaniemi" (Ket-
tarsund r>), som var hennes fäderne och af hennes 
moder, Katarina Gudmarsdotter, blifvitförsåldt (4). 

B a r n : 

Matts Olofsson. Domprost i Upsala. Sålde 
1438 med sina bröders, Henriks och Jakobs, 
samtycke, Littois i S:t Karins socken till Åbo 
domkyrka (5). Lefde 1448 (5). 

Henrik Olofsson. Fick frälsebref 1407 V,.,. 
Tab. II. 

Horn af Kanckas. 
Uradel. Fick 1407 7/i2 s i n frälserätt bekräftad genom konung Erik 

XIII.-s frälsebref för Henrik Olofsson (tab. II). Introducerad på svenska 
riddarhuset 1625 under n:r 12. En gren af ätten blef redan 1561 upp
höjd i friherrligt stånd med namnet Horn af Åminne. År 1651 utgrenade 
sig från ätten Horn af Kanckas, frili. ätterna Horn af Björneborg och Horn 
af Marienborg. Arvid Bernhard Horn af Kanckas blef friherre 1700 och 
1706 grefve med namn Horn af Ekebyholm. Adliga ätten Horn af 
Kanckas utgick 1728 på svärdssidan. 
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Jakob Olofsson. Lefde 1448. Tab. XVIII. 
Per Olofsson. Kyrkoherde i Nagu 1447, 

1448 (6). Gaf 1448 till Helga lekamens altare 
i Abo domkyrka allt sitt gods uti Immala by i 
Masku socken (6). 

Jösse Olofsson. Ihjälslagen af väpnaren Gö-
dik Fincke som 1447 9/l0, till hans själagagn 
och för att försona hans bröder nödgades stifta 
två eviga rnessor att hvarje vecka hållas i Åbo 
domkyrka (7). 

TAB. II. 
Henrik Olofsson (tab. I) till Åminne i Ha-

likko socken. Fick 1407 7/]2 frälse bref af ko
nung Erik XIII för sig och sina efterkommande 
(8). Lefde 1448 (6). Gift före 1435 (9) med 
Cicilia Klasdotter, dotter af fogden på Åbo, 
Klas Lydiksson Diekn, uradel, och Kristina Jöns-
dotter. Genom detta gifte kom Kånkas i Masku 
socken till ätten Horn. 

B a r n : 

Klas Henriksson, lagman, •}• omkring 1520. 
Tab. V. 

Alissa Henriksdotter i Kånkas. Sålde 1488 
med sin senare mans och sin broders samtycke 
sitt gods i Annola i Ulfsby socken. — Gift l:o 
med Olof ; — 2:o med Magnus Nils
son, som lefde 1488 (10). 

TAB. V. 
Klas Henriksson (tab. IV), till Kånkas i 

Masku, till Åminne i Halikko samt till Haapa-
niemi i Kisko socken. Sigillvittne 1466 (11). 
Nämndeman vid landsrätten i Åbo 1476 (12). 
Nämndeman vid lagmansting 1476 (13). Hä-
radshöfding i Halikko härad 1477 (14) och ännu 
1486 (14). Lagman i Södra Finland 1487 till 
1518 (15). Riksråd. Beordrad 1511 att föra 
befäl på Viborgs slott (16). Af konung Kristian 
II år 1520 kallad att infinna sig i Stockholm 
jämte biskop Arvid Kurck och öfriga högst upp
satte ämbetsmän i Finland (17); — f kort där
efter, före 1524. — Gift l:o med . . . . 2:o med 
Kristina Kristersdotter Frille, uradel. Hon 
lefde enka 1524 (18). 

B a r n : 
1. Krister Klasson, till Åminne, slottsfogde, 

t omkring 1520. Tab. VI. 
1. Margareta Klasdotter. Gift med Jöns 

Andersson Garp, uradel, till Koskis i Vemo 
socken. Han lefde 1510. 

1. Kerstin Klasdotter. Gift med Peder (Jä-
gerhorn af Spurila, n:r 114) till Hevonpää i Pe-
mar socken (23). 

2. Henrik Klasson Horn, till Kånkas, f. 1512, 
lagman, f 1595. 

TAB. VI. 
Krister Klasson (tab. V) till Åminne i Ha

likko socken. Väpnare. Vistades 1509 i Sve
rige (19). Fogde på Raseborg 1515 till 1520 
(20). Var 1517 fogde på Åbo slott då han till 
klostret i Nådendal gaf Karinkorva hemman i 

Sagu socken för sin systerdotters underhåll (21); 
— f 1520 (20). Gift med Ingeborg Sigges-
dotter (Sparre) i hennes 2:a gifte, dotter af Sigge 
Laurentsson (Sparre af Rossvik, n:r 7) och Kerstin 
Månsdotter (Natt och Dag, n:r 13), samt enka 
efter riksrådet Göran Hansson (Stjernskjöld, n:r 
24. Hon blef gift 3:e gången 1524 med ståt
hållaren på Karlberg, Åke Klasson Tott. Arf-
skifte efter henne förrättades 1544 (22). 

B a r n : 
Klas Kristersson Horn, friherre Horn af 

Åminne 1561, f 1566. Se Horn af Åminne. 
Brita Kristersdotter; f omkring 1580. Gift 

med fältöfversten Nils Boije (af Gennäs, n:r 
16), f 1568. Hon fick 1570 i sitt enkestånd 
förläning af några prebendegods, Strömma och 
Träskböle i Kimito socken. 

TAB. VII. 
Henrik Klasson Horn (tab. V) till Kånkas 

i Masku och Haapaniemi i Kisko socken. Född 
1512 eller 1513. Fick 1538 M/B Ingeris i S:t Ber
tils och Salobol i Uskela socken, samt 1540 hela 
Tenala socken med all kunglig ränta (27). Kal
las „kammarråd" 1540 då han uppdrogs att hålla 
skattejämkning i Finland „i alla slottslän" (24). 
Häradshöfding i Masku härad från 1539 lö/5 (26) 
till 1567, samt ånyo 1573 (28). Har beseglat 
arfföreningen i Västerås 1544 och konung Gustaf 
I:s testamente 1560. Fick 1544 af konung Gustaf 
ett afbrändt stenhus i Åbo mot Valttila gård i 
Angelniemi kapell. Lagman i Södra Finland 
1549 «/a (25) till 1560. Fullmäktigad 1554 » / u 
att jämte sin brorson, Klas Kristersson Horn" 
taga befäl öfver allt krigsfolk i Finland (27). 
Befalld 1556 *!/i2 att värkställa skatterefning i 
Finland (29), samt hade 1558 i uppdrag att för 
kronans räkning taga silfver från kyrkor och ka
pell i Åbo län (30). Utsedd af konung Gustaf 
att med Herman Fleming bistå hertig Johan i 
styrelsen af Finland, såsom .förnämliga trogna 
råd" (29). Belönad 1560 med Virmo skogs
bygd och „Tohitto" bol i Muurla socken (28). 
Erhöll af hertig Johan öfversta befallningen öf
ver Norra Finland 1560 ^/y, samt jämte Joakim 
Bulgrin „högsta befallningen i furstendömet 
1561 o/6 (28). Riddare 1561*% dagen efter 
konung Eriks intåg i Stockholm (28). Henrik 
Klasson svor trohetsed till hertig Johan 1558 7/i 
och ånyo 1562'v-, men öfvergick 1563, sedan 
han förgäfves försökt afvända hertigens uppro
riska planer, till konungens parti. Krigsöfverste 
i Livland 1563 7/io> och samma år af konung 
Erik stadfästad i sina besittningar. Ståthållare 
på Revals slott och öfver Livland 1565 »,/j. 
Fullmäktigad att vara fältherre i Livland 1565 
">/5 (27). Hugnad 1566 3 / u med förläning i Masku 
socken, öfverste för krigsfolket i Finland 1566 
9/9. Riksråd 1569. Slottslofven på Viborg 1572 % 
Sändebud till fredsunderhandlingen med Ryssland 
1574 «'i- Ståthållare på Reval 1574 n /7 . med 
förnyade fullmakter 157530/,, och 1576 0/4 (27). 
Afsked för ålderdom. Lagman i Norra Finland 
157713/8. Ånyo fältöfverste i Finland 1577 w/u. 
Ståthållare på Kexholm 1582 »/4. Afsked från 
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alla ämbeten 158613/fl; — f 1595 »/6. — Gift 
med Elin Arvidsdotter; — f 1577 på Kånkas 
(31), dotter af Arvid Eriksson (Stålarm, n:r 32) 
och Kerstin Kurck, uradcl. 

B a r n : 

Kerstin Henriksdotter, lefde enka 1597 på 
Sjundby i Sjundeå socken (33). Gift l:o 1561 
(28) med sedermera fältöfversten Jakob Hen
riksson af adliga Sjundby släkten, f 1567; — 
2:o före 1570 med ståthållaren i Finland, Klas 
Åkeson Tott, uradel, t 1590, före ™/3, då hon 
redan skrifver sig .salig herr Klas Åkessons 
efterlefverska". 

Karin Henriksdotter, lefde enka 1574 på 
Lepas eller Stjernsund i Tyrväntö kapell (32). 
Gift med ståthållaren på Reval, riddaren Hans 
Björnsson af adliga Lepas-släkten, f omkring 

Brita Henriksdotter. Gift med Tönnes 
Eriksson Tott (af Skedebo, n:r 88), i hans l:a 
gifte. 

Karl Henriksson, fältmarskalk, t 1601. 
Tab. VIII. 

Elin Henriksdotter, f före 1609. Gift 1578 
l/7 pa Kånkas (31) med ståthållaren Klas Her
mansson Fleming, (n:r 4), i hans l:a gifte, 
t 1616. 

Arvid Henriksson, ståthållare, t 1606. 
Tab. XI. 

Göran Henriksson, öfverste, f 1605. Tab. 
Elisabet Henriksdotter; f före 1614. Gift 

med ståthållaren på Kalmar, Klas Jonsson af 
adliga Barkestorp-släkten. Han hörde till ko
nung Sigismunds anhängare och afled före henne, 
i landsflykt i Polen (34). 

Anna Henriksdotter. Gift l:o 1584 «/8 på 
Kånkas med ståthållaren Lars Hermansson 
Fleming (n:r 4), t 1602; — 2:o med ståthålla
ren Tönne Göransson till Högsjögård, adlad 
1592. 

Olof Henriksson, f ung. 

TAB. VIII. 
Karl Henriksson Horn (tab. VII) till Kån

kas i Masku och Ingeris i Sankt Bertils socken. 
Född omkring 1550. Afgaf 1568 en förskrifning 
till konung Erik XIV att hålla honom Nyköpings 
slott tillhanda. Utmärkte sig 1570-71 vid Re
vals försvar. Utnämnd 157410/5 till slottslof-
ven på Reval tillika med sin fader, Henrik 
Klasson Horn (27), samt fick 1575 *>/„ och 1576 
'•'/,, förnyade fullmakter att jämte denna föra be
fälet på Revals slott (27). Blef 1580, då Pontus 
De la Gardie öfvertog ståthållareskapet, utsedd 
till krigsråd. Fältmarskalk samma år. Hugnad 
1578 »/o med Kaninkola bol i Muurla (Halikko) 
socken *på behaglig tid (33). Ståthållare 1581 
om hösten på Narva, som han kort förut med 
storm intagit, — med förnyad fullmakt 1583 4/4 
(27). Köpte 1583 godset Malla i Estland. Er
höll 1581 9/u godset Wenden i Estland (22). 
Fältöfverste i Finland 1584. Ståthållare på Åbo 
slott 1585. Riksråd 1588. Ståthållare på Narva 

och Ivangorod 158815/2 (34), hvilka fästningar 
han 1590 försvarade mot en öfverlägset rysk 
krigsstyrka. Ingick vapenhvila l59023/2 mot 
afträdandet af Jamburg, Koporie och Ivangorod, 
blef därför af konung Johan ställd under krigs
rätt med sina bröder Arvid och Göran, som 
voro befälhafvare på Ivangorod och Koporie. 
Dömd till döden under riksdagen i Stockholm 
1590, och 1591 i december utförd till afrätts-
platsen, men benådad och återinsatt i fängelse. 
Frigifven med sina bröder efter konung Johans 
död 1592. Deltog i Upsala möte 1593, såväl 
som i Söderköpings riksdag, därifrån han 1596 /j 
afsändes till Finland med uppdrag att kungöra 
ständernas beslut för ståthållaren Klas Fleming. 
Vistades sedermera på sina gods i Estland. 
Deputerad för Revals slottslän och för Livland 
1600/4 att i Stockholm betyga hertig Karl un-
dersåtlig lydnad. Utnämnd till lagman i Norra 
Finland 1600 K/r,. samma dag hugnad med hela 
Paattis bol i Pöyttis socken. Ånyo fältöfverste 
1600 vid krigets utbrott i Livland; — f där
städes 1601 *% på slottet Burtnik, begraiven i 
Revals domkyrka under ett marmormonument 
med hans och hans hustrus bilder. — Gift 1577 
-'/ii i Reval (36) med Agnes von Dellwig, f 
1611, dotter af landtrådet i Livland, Evert von 
Dellwig och Helena von Farensbach. Hon fick 
1602 2fi/ii hela Saaris socken i förläning. Arf-
skifte efter henne förrättades 1614 */4 (22). 

B a r n : 
Henrik, f. 1578, hofmarskalk, f 1618. 

Tab. IX. 
Evert, f. 1579 29/u, f */u (36). 
Helena, A. 1581 w/a; — f 1656 ̂ ju begraf-

ven i Revals domkyrka. — Gift l:o 1598 *»j6 i 
Reval (22) med öfversten Hans Maidel, som 
1612 5/5 fick förläning af godset Massov i Liv
land, f före 1623; — 2:o 1624 med Otto von 
Yxkull-Gyllenband, frih. n:r 30. 

Magdalena, f. 158313/2 i Narva; — f ung. 
Klas, f. 15831B/9 i Narva (36). Blef under 

utrikesresa kammarpage hos kurfursten Kristian 
II af Sachsen 1600. Vice stallmästare hos den
samma 1602. Stallmästare hos hertig Gustaf 
Adolf 1605. Bevistade konung Karl IX:s krö
ning 1607, följde konungen på hans Eriksgata 
1609. Ryttmästare vid Lifkompaniet 1611. Riks
stallmästare 1612 ^ j . Bevistade kriget i Ryss
land 1614-1615. , Hofmarskalk 16161% och 
s. å. ståthållare på Stockholms slott och öfver 
dess stad. Riksråd 1617 »/,. Afsked från alla 
sina ämbeten 1620. Hofrättsråd i Svea hofrätt 
1620 5»/8. Ståthållare öfver Eskilstuna, Ulfsunds, 
Västerås och Väsby län, samt Skinnskatteberg 
och Väster Dalarne 1622«/i- AfsHnd till Narva 
för att afhämta hertig Karl Filips lik s. å. Lands-
höfding öfver Upland 1624 y7 äfvensom ånyo 
ståthållare öfver Stockholms och Upsala slott 
intill 1629. Lagman i Karelen och Ingerman-
land 1630. Följde drottning Maria Eleonora till 
Wolgast 1631. Legat i Stralsund och guvernör 
i Vor Pommern 1631 */B; — t 1632M/8 i Wins-
heim i Franken, begrafven 1633 3/x i Storkyrkan 
i Stockholm (58). — Gift 1618 *>/7 m e d Ebba 
Leijonhufvud, f. 1595, f 1654»/j, dotter af 
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riksdrotset Maurits Leijonhufvud, grefl. n:r 2, 
och Amalia Hatzfeld, samt enka efter Svante 
Mauritsson Sture, grefl. ointrod. 

Evert, f. 1585, fältmarskalk, f 1615. Tab. X. 
Karl, f. 1586 u»/12 på Wenden i Estland (36). 

ränrik 1608 vid Jesper Mattsson Cruus' fana 
(35); — t ung. Ogift. 

Kristina, f. 1588 (36). 
Elsa, f. 1590 *76 i Reval (36). 
Gustaf, f. 1592 22/n, i sin faders fängelse på 

°rby. G ref ve Horn af Björneborg 1651 2 % ; 
- f 1657 i<>/5. — Se Anrep: Grefl. ätten Horn 
af Björneborg, n:r 9. 

Anna, f. 1594 *% (36). 

TAB. IX. 
Henrik Karlsson Horn (tab. VIII), f. 1578 

/a- Hemkom 1602 från resor i utlandet och 
°Ief då kammarjunkare hos hertig Karl. Hof-
mästare 1605 för hertigarne Gustaf Adolf och 
Karl Filip. Sändebud till Nederländerna 1607, 
"11 Danmark 1610. Riksråd 1611. Riksmar
skalk 1612, samma år svenskt sändebud vid 
fredsmötet i Ulfsbäck. Kommissarie vid under
handlingarna i Novgorod, med fullmakt 1613%. 
Pick 161312/2 hela Saaris socken, med undan
lag af frälsef, i förläning, samt 1615 Järppilä i 
Töfsala socken. Fullmäktigad 161611/5 att del
taga i fredslutet i Stolbova. Lagman i Norr
land 161819/2, kort därefter utnämnd till lag
man i Södra Finland; — f 1618 2% i Stock
holm, begrafven därstädes i S:t Nikolaikyrkan, 
^ Gift 1602 »/, på Nyköpings slott med Anna 
Snakenborg, i liennes l:a gifte, dotter af riks
kammarrådet Jöns Ulfsson Snakenborg (Bååt, 
mr 3) och Kristina Joensdotter Gyllenhorn 
(n:r 116). 

B a r n : 

Helena. Fick 1649 af kronan en årlig pen
sion af femhundra kronor att betala sin förste 
mans skulder (22). — Gift l:o med Joakim 
Friedrich von Zöge, f före 1649 (37); — 2:o 
med Magnus Nieroth, till Weltz i Estland (37). 

Agneta , 
Kristina l t t unga, begrafna under gemen-
Anna s a m gas ten i Töfsala kyrka. 

Två söner, ff späda. 
Henrik, f. 1618 22/r„ friherre Horn af Ma-

rienborg 16513%, f 1693%. — Se Anrep: 
Eriherrliga ätten Horn af Marienborg. 

TAB. X. 
Evert Karlsson Horn (tab. VIII) f. 1685 "/6 

(36). Egde Kånkas i Masku, och genom sitt 
gifte Autis i Lemo, Sonnäs i Ulfsby, Porkkala 
i Lampis socken. Deltog i kriget i östersjö
provinserna, hemsändes 1606 efter nederlaget 
vid Kerkholm till Finland för att uppbringa ny 
krigsstyrka af tusen man till Pernau (38). Bar 
Finlands fana vid konung Karl IX:s kröning. 

Utnämnd 16082%2 att vara fältmarskalken Ja
kob De la Gardie „till hjälp och bistånd" (39). 
Kallas 1609 överstelöjtnant, och 1612 öfverste. 
Eröfrade 1611 Novgorod, samt 1612 befästnin
garna Koporie, Jamburg, Augdof, och Ivangorod 
vid Narva. Ståthållare på Narva och Ivangorod 
1613. Fältmarskalk 1614. Erhöll 1614 ">/4 Saa
ris gård med underlydande gods i Virmo soc
ken i pant för 36 tusen daler som han försträckt 
till kronan, samt samma år 2% förläning af 
Ylimä bol i Masku, och Paattis bol i Pöyttis 
socken. Fältmarskalk och öfverbefälhafvare öf-
ver svenska krigshären 1614; — f 1614 24/7, 
stupade vid belägringen af Pskoff. Begrafven 
1616 2% i Helgalekamens kor i Åbo domkyrka. 
— Gift 1613 med Margareta Fincke, f kort 
före 164718/5, begrafven 2% i Åbo domkyrka, 
dotter af ståthållaren Gustaf Fincke, uradel, och 
Ingeborg Boije af Gennäs, n:r 16. 

B a r n : 

Gustaf, f. 1614, friherre Horn af Marien
borg 1651 3%, f 1666 27/., 

TAB. XI. 
Arvid Henriksson Horn (tab. VII), till Haa-

paniemi i Kisko socken. Inskrifven vid univer
sitetet i Frankfurt 1574 (41). Ryttare under 
Kennefanan 1579 (42). Erhöll af konung Johan 
III hemman i Meisala by i Halikko socken 1582. 
Följde hertig Sigismund till Polen 1587. Befall
ningsman på Ivangorod, fängslad 1590 då hans 
broder Karl uppgaf Ivangorod, Jamo och Kopo
rie slott. Erhöll 1594 genom hertig Karls bref 
Kaninkola bol i Halikko socken. Bevistade 
adelsmötet i Åbo 1596. Misstänkt under stri
digheterna 1599 att höra till konung Sigismunds 
anhang och för den skull af hertig Karl kallad 
till Helsingfors att stå till svar. Riksråd 1602. 
Bevistade riksdagen i Stockholm 1602. Full
mäktigad 1604 att tilldela livländare i svensk 
tjänst gods i Tavastland (27). Samma år afsänd 
till Viborg med krigsfolk att „där förtöfva till 
dess man får se hvad ryssen tager sig före" 
(27). Ståthållare öfver Österbotten 1605; — 
f 1606 eller 1607. — Gift med Ingeborg Ivars
dotter, som 1609 fick evärdligt frälse på Haapa-
niemi gård, dotter af fältöfversten Ivar Månsson 
(Stjernkors, n:r 39), och Elin Jönsdotter Kurck 

.(frih. n:r 16). 

B a r n : 

Erik, överstelöjtnant, f 1626. Tal. XII. 
Elin, f i hög ålder och var ännu icke be

grafven 1705 (40). Gift med majoren Johan 
Gyldenär, n:r 388. 

Kristina, f. 1604, f 1673, begrafven i Åbo 
domkyrka. Gift l:o 1643% i Stettin med ge
neral Torsten Stålhandske, ointrod. adl., — 
t 1644. — 2:o 1648 »/7 (43) med presidenten i 
Åbo hofrätt, Jöns Knutsson Kurck, frih. n:r 16, 
t 1652. 

Ingeborg, fick 1636*% med sin syster 
Kristina rätt att besitta de gods som hennes 
morbroder Karl Ivarsson (Stjernkors, n:r 39) för-
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brutit till kronan (27). — Giit med assessorn i 
Åbo hofrätt, Mauritz Horn af Åminne, frili. 
n:r 2, f 1671. 

TAB. XII. 

Erik Horn (tab. XI), till Haapaniemi i Kisko 
socken. Löjtnant vid Åbo läns kav. reg:te; — 
J 1626, i kriget i Tyskland (44). — Gift 1624 
% då enkcdrottning Kristina höll brölloppet (22), 
med Kristina Kurseli, dotter af Jost Kursell, 
och Ebba Lilljehöök (af Fårdala, n:r 1). Hon 
lefde enka 1647 (22). 

B a r n : 

Arvid, f 1645 %U vid stormningen af Brinck i 
Österrike, enligt inskriften på en fana fordom 
förvarad i Kisko kyrka. 

Erik, (46), ryttmästare. Ogift. 
Katarina, f 1664. Gift 16473/10 (22) med 

öfversten Erik Kruse af Elghammar, frili. n:r 
42, ;• 1665. 

TAB. XIII. 

Göran Henriksson Horn (tab. VII) till Vtto-
rentaka i Halikko socken. Fänrik för Hans 
Wachtmeisters fana 1578 (45). Ryttmästare 1583 
2%. öfverstebefallningsman öfver Koporic slott. 
Fängslad 1590 då hans broder Karl uppgaf Ko-
porie. Frigifven efter konung Johans död 1592. 
Fullmäktigad 1595 lfi/6 att vara svenskt ombud vid 
gränsläggningen mot Ryssland. Ståthållare öf
ver Åbo slott och län 1597 14/10. Befälhafvare för 
finska rytteriet 1600 «/8. Öfverste; — f 1605 
'•;,„ i slaget vid Kerkliolm. — Gift med Brita 
Björnram, j tike honom, dotter af ståthållaren 
Hans Larsson Björnram, adl. ointrod., och Ingrid 
Boije (af Gennäs, n:r 16). 

B a r n : 

Ingeborg (46), f ung. 
Arvid. Skref sig till Vuorentaka. Kapten 

för ett kompani karelska knektar 1619 (46). In
troducerad på svenska riddarhuset 1625 på ät
tens vägnar under n:r 12, med namnet Horn af 
Kanckas. öfverstelöjtnant vid Tavastehus läns 
inf. reg:te 1623. Ståthållare på Narva 16335/i-
Landshöfding öfver Nylands och Tavastehus län 
1634,4/10. Äfsked 1637 2%, men förestod be-
mälta län till 164018/9, då länen skildes och 
han behöll Tavastehus län. Deltog i riksda
garna 1631, 1633, 1634, 1642, 1647. Afsked 
1648%. Utnämndes 16507/0 till vicepresident 
i Åbo hofrätt men afsade sig; — f 16532,i/., 
på Vuorentaka (48). — Gift l:o 1620 med In
geborg Kurck, f 1648 (48), dotter af ryttmästa-
ren Knut Jönsson Kurck, frili. n:r 16, och Brita 
Gylta, uradel; — 2:o 1650 »/7 i Stockholm med 
Elisabet Sparre, frih. n:r 11, f. 1614, f 1652/^ 
begrafven 165215/8 i Halikko kyrka (48), dotter 
af riksrådet Johan Eriksson Sparre och Anna 
Urne till Knapstrup. 

Henrik, öfverstelöjtnant, f 1629. Tab. XIV-
Karl, f barn. 
Karin. Fgde Hallis gård i S:t Marie socken. 

— Begrafven 1672 24/3 i Åbo Domkyrka. Ogift. 
Hans. Egde Liesnicmi i Sagu socken. Del

tog i riksdagen 1627. Anställd vid flottan, och 
låg med sitt örlogsfartyg vid Dantzig (49); — 
t omkring 1631. Ogift. 

Anna. Gift med Sten Ivarsson Tawast, 
n:r 64, f 1646. Hennes broder, Iandshöfdingen 
Arvid Horn, erhöll 1646 7/8 drottning Kristinas 
bref att utan hänsyn låta exekvera den dom 
som Åbo hofrätt fällt öfver henne för »den 
grofva och otillbörliga excess hon föröfvat på 
Henrik von der Lippens dotter" (27). 

Elin, egde Veitikkala i Halikko socken; — 
f 1654 (22). Ogift. 

Klas. f ung (46). 

TAB. XIV. 

Henrik Horn (tab. XIII), öfverstelöjtnant 
vid Nylands och Tavastehus läns kav. reg:te, 
med hvilket han 1626 drog till Livland (50). i 
garnison i Riga; — f 1629, stupade i Preussen. 
— Gift 1625 3»/B i Åbo (48) med Margareta 
Boije, f. 1604, f 1668, begrafven 1668 ̂  i 
Riddarholmskyrkan i Stockholm; — dotter af 
ståthållaren Hans Boije (af Gennäs, n:r 16) och 
Anna Hordeel, adl. ointrod. Hon blef omgift 
1639 med sedermera generalen, Arvid Forbus, 
frih. n:r 35. 

B a r n : 

Göran, f. 1626 a6/4 på Gennarby i Pojo soc
ken. Student i Åbo 1640. Begaf sig 1650 för 
studier till Strassburg och därifrån tifi Holland. 
Hemkom 1652 och blef utnämnd till kapten vid 
amiralitetet (51); — f 1656 a6/2 vid Drottning
holm, under slädfärd öfver isen. 

Gustaf, öfverste, f 1673. Tab. XV. 
Svante, f späd. 

TAB. XV. 

Gustaf Horn (tab. XIV) f. 162(7). Ärfde ef
ter sina farbröder Vuorentaka i Halikko och 
Liesniemi i Sagu socken. Student i Åbo 1640, 
vistades därefter för studier i Upsala och i Greifs-
wald. Var ryttmästare 1650 och öfverstelöjtnant 
1656. öfverste för Österbottens inf. reg:te 1660. 
Deltog i ständermötet i Åbo 1657 och i riks
dagen 1660. Fick förläning af hemman i Kangas-
ala socken; — f 1673, begrafven 1674*/,. i 
Åbo domkyrka. — Gift 1662 med Anna Helena 
von Gertten, f på Liesniemi, begrafven 1709 
B /8 i Åbo domkyrka, dotter af generalmajoren 
Bernhard von Gertten, n:r 749, och Flisabet 
Wachtmeister. 

B a r n : 

Gustaf Henrik, f. 1663»/, (48). Kom i 
tjänst vid rytteriet i Reval 1679'Vs- Begaf sig 
1683 med en öfverste von Rosen „till kejsarens 
armé" (48). öfverstelöjtnant; — f 1693%, 
skjuten vid Belgrad (48). — Gift med 
som efterlefdc. 
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Arvid Bernhard, f. 1664 6/4 på Vuorentaka. 
Friherre Horn 170018/7. G ref ve Horn af Eke-
by holm 1706'^/6; - t 174217/4. Se Anrep: 
Grefl. ätten Horn af Ekebyholm. n:r 53. 

Karl Magnus, f. 1665. Kapten 1689, pla
cerad 1 garnison i Wismar; - - f 1693 i stiftet 
Paderborn i Westfalen. Ogift. 

Anna Juliana, f. 1667 */ i Reval (48), lefde 
1731 (52). Gift 1704 på Revals slott med se
dermera landshövdingen Adam Karl De la 
Gardie, grefl. n:r 3, f 1721. 

Benkt Johan, f. 1668, kapten, t 1701. Tab. 
XVI. 

Margareta Elisabet. Gift omkring 1702 med 
landtrådet i Liviand, Gerhard Lode, n:r 173, 
t 1705, i hans 2:a gifte. 

Krister. Fänrik i utländsk tjänst 1686 (53). 
öfverste för Åbo läns inf. reg:te 1709'Ä/9. Ge
neralmajor 172110/u t 1722 under resa mellan 
Åbo och Stockholm (46). Barnlös. — Gift med 
Hedvig Katarina von Mengden, i hennes 2:a 
gifte, dotter af generalmajoren Gustaf von Meng
den, frih. n.r 198, och Barbara Finck von Finc-
kenstein, samt enka efter överstelöjtnanten 
Gustaf Meck. 

TAB. XVI. 

Benkt Johan Horn (tab. XV), f. 1668 % på 
Liesniemi. Korpral vid »Karelska reg:tet" 1683 
u /9 . Löjtnant vid Björneborgs inf. reg:te 1686 
20l

12. Bevistade kampanjen i Brabant 1690—91. 
Kapten 1691—94 (54). Lifdrabant hos konung 
Karl XII 1700; - blesserad 1700 »/„ i slaget 
vid Narva, f till följd däraf 1701 13/o, begrafven 
i Sagu kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 
— Gift med Kristina Elisabet Galle i Finland, 
som lefde enka 1711, dotter af generallöjtnanten 
Johan Galle i Finland, n:r 194, och Margareta 
Munck af Fulkila, n:r 130. 

B a r n : 

Gustaf Johan. Löjtnant vid Lifdragonreg:tet; 
— t 1728. Barnlös. - Gift med Sara Char
lotta Teppati, i hennes l:a gifte, dotter af as
sessorn i Åbo hofrätt, Karl Teppati, och Sidonia 
Stjernstedt, frih. n:r 145. Hon blef omgift med 
biskopen i Åbo, Jonas Fahlenius. 

Benkt. Kom i tjänst som arklimästare vid 
amiral Axel Leijonhufvuds flotta i Göteborg 
1712. Fänrik vid Lifgardet 1713, med kungl. 
fullmakt från Bender 171110/u . Adjutant 1717. 
Sekundkapten vid Östgöta inf. reg:te 1717*/n ; 
— f 1719/t, under marschen från Norge (59). 

TAB. XVIII. 

Jakob Olofsson (tab. I) till Toijala i Ha-
Hkko socken.± Sålde 1438 med sina bröders 

samtycke Littois i S:t Karins socken till Åbo 
domkyrka (5). Sigillvittne 1448 (6). — Gift 
med Kristina, dotter af Inge på Gammelby vid 
Tjusterby i Pärnå socken (55). 

B a r n : 

Greger Jakobsson, lefde 1487. Tab. XIX. 

Cecilia Jakobsdotter. Gift med fogden i 
Borgå, Tuve Månsson, som förde samma vapen 
som ätten Natt och Dag. Hon lefde enka 1480 
(56). 

TAB. XIX. 

Greger Jakobsson (tab. XVIII) till Toijala 
i Halikko socken. Väpnare. Sålde 1487 sitt 
gods Kunois i Virmo socken till biskop Mag
nus (48). 

B a r n : 

Jakob Gregersson. Sålde 1541 Valttila gods 
och Ylisaari holme i Halikko socken till sin 
frände, Henrik Klasson Horn (57); — f före 
1545% (57). 

Mätta Gregersdotter, till Helga i Bjärnå 
socken, hvilket hon 1559 efter sin mans död 
afstod till konung Gustaf I mot gods i Lemo 
by, i Huhtis by, samt torpet Löfböle, allt i samma 
socken (57). — Gift med Olof Jönsson (Galt, 
adl. ointrod.) 

Malin Gregersdotter, till Topjoki i Halikko 
socken, öfverlät 1545, med sin syster Mätta, 
bördsrätten till Valttila i Halikko åt konung 
Gustaf (57). — Gift med Olof Ingesson. 

Källor: (1) H. — Perg: bref i Sv. R. — (2) AIV, 2. — 
(3) Åbo Dom. Svartb. 262. — (4) A II, 12. — (5) Åbo Domk. 
Svartb. 366, 431. — (6) Åbo Domk. Svartb. 426, 431. — (7) 
Åbo Domk. Svart. 426. — (8) Sv. R. Medeltidsafskrifter. — 
(9) Åbo Domk. Svartb. 348. — (10) A V, 118. — (11) A V, 
39. — (12) A V, 71. — (13) A V, 72. — (14) A V, 74 och 
108. — ri5) A VI, 70 och VII, 44. — (16) Grönblad. Nya 
Källor. - (17) A I, 220. — (18) F. S. Perg: bref. — (19) 
Grönblad, Nya Källor, 419. — (20) Grönblad, Nya Källor, 
och Hartman, Raseborgs Hist. - (21) A VI, 124. 0 2 
Sv. R. Blogr. Horn. — (23) Peringskölds Sv. Släktbok i 
Kungl. Bibi. och A VI, 124. — (24) A VI, 191. — (25) A 
VII, 262. — (26) A VI, 188. pag. 26. - (27) R R. - (28) 
Bomansson, Hertig Johan, pag. 29. — (29) Hertig Johans 
Diarium. - (30) A VI, 326. — (31) Orönblad. Urk. rör. 
Finlands tillstånd. — (32) F S 6811: 277. — (33) F S 3435. 
— (34) Stjemman. Höfd:minne. — (35) F S 1702. — (36) 
Personhist. Tidskrift I, 222. — (37) Papst und Tol l ,691.-
(38) Waaranen, II, 247. — (39) Waaranen II, 412. — (40) 
Raseborg D 1705 */v — (41) Hist. Ark. XIII, 116. — (42) F 
S 3388. — (43) Oyllenii Dagbok. — (44) F S 1854, 37. — 
(45) F S 3388. — (46) Anrep. — (47) F S 6036: 18. — (48) 
Hausens saml. — (49) Sv. R. Skrits, till Axel Oxenstierna. — 
(50) Mankell. Anteckn. rör. Arm. I. (51) Elof Tegnér. Sven
ska Bilder. — (52) Pikls D 1731. — (53) De la Gärd. Ark. 
8. — (54) O. B. - (55) Jakob Teitts klagomålsreg. 226. — 
(56) Neovius. Ant. rör. Borgå stad, 15. — (57) Hausen, Bi
drag III. — (58) Anjou. Kongl. Svea Hofrätt. — (59) Rid-
derstad. Gula Gardet. — 
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186 HORN AF RANTZIEN. 

Horn, se Lemo-släkten. 
Horn af Rantzien. 

Uradel från Pommern, där stamgodset Rantzien ligger mellan Anclam 
och Greifswald. Tvänne medlemmar af nedanstående släktgren blefvo i 
Sverige introducerade 1751 och 1778, med n:r 1910 B och 1910 A. Ad
liga ätten Horn af Rantzien n:r 1910 A fortlefver i Sverige, medan den 
tidigare introducerade ätten Horn af Rantzien, 1763 upphöjd i friherrligt 
stånd och som sådan 1776 introducerad under n:r 265, redan 1783 utgick 
på svärdssidan. 

TAB. 

Kristoffer Horn, till Rantzien i Pommern, 
öfverste för Pommerska rytteriet; — f 1640 i 
en drabbning. Gift med Dorotea von Poden, 
från Mecklenburg; — f 1640 li/v, i barnsäng (6). 

B a r n ; 

Kristoffer Henrik, ryttmästare, j i Finland. 
Tab. II. 

busch i Holstein 1712, där hans rcg:te råkade 
i fångenskap. Upprättade ånyo Helsinge reg:te 
1714. Vice landshöfding öfver Väster Norrland 
1712 19/2. Öfverste 1717 ?/,,; - f 1725 7/,,. 
Gift med Sofia von Berendz, f 1724, i hennes 
4:o gifte, dotter af överstelöjtnanten Jakob von 
Berendz, adl. ointrod. Hon hade varit gift l:o 
med överstelöjtnanten Schantzenstjerna; — 2:o 
med överstelöjtnanten Mårten Hästesko-For-
tuna, n:r 286, f 1700; — 3:o med överstelöjt
nanten Joakim Georg von Rohr, n:r 807. 

Karl Johan. Kapten vid Östgöta inf. reg:te 
1703; — f 1709 29/g, efter slaget vid Pultava. 
— Gift med Sofia Elisabet von Steinvehren, 
f 1739. — Deras son, Jakob Fredrik, blef stam
fader för frih. ätten Horn af Rantzien, n:r 265, 
utgången 1782 på svärdssidan. 

Gustaf, f. 1686. Volontär vid Nylands inf. 
reg:te. Sekundfänrik 1703 Vio» vid samma reg:te 
under general Maidels armé i Karelen. Fänrik 
1704 /4, kommenderad på eskadern mot Kron-
stadt och Retusaari. Afgick 1705 till reg:tets 
stam i Riga. Bevistade 1706 under general 
\ewenhaupt kampanjen i Kurland och Littaucn. 

f. 1671 »/JJ, kristnad i 

f. 1673 */2. Page hos 

TAB. II. 
Kristoffer Henrik Horn (tab. 1). Fänrik vid 

Viborgs läns dragoner 1658, löjtnant 1659 (1). 
Var ryttmästare då han 1669 5/io n c ^ rätt att 
bruka ett frälsehemman Spärrings i Kyrkslätt 
socken, hvilket genom arf tillfallit hans hustru 
(2). Var bosatt på Onnikmaa i Askola socken, 
och lefde där enligt Mäntsälä kyrkbok ännu 
1692. Deltog i riksdagen 1669, ehuru icke na-
turaliserad svensk adelsman, antagligen ansedd 
såsom' representant för adliga ätten Horn af 
Kanckas. — Gift 1668 8/4 i Helsingfors (3) med 
Kristina Dorotea von Vietinghoff, dotter af Premier kornett "vid Norra Skånes kav. recte 
kaptenen Reinhold von Vietinghoff och 1 7 0 8 . Deltog 1709*Ä/Ö i slaget vid Pultava och 
von Schytz (Skytte af Kurckull, adl. ointrod.). 

B a r n : 

Kristoffer Ernest, 
Helsingfors (3). 

Reinhold Henrik, 
grefve Stenbock på Kullo gård i Borgå socken 
(4). Korpral vid Tavastehus inf. reg.te 1690. 
Afsked s. å. Volontär vid öfverste Magnus 
Gabriel Ticsenhausens reg:te i Flandern 1691 /«. 
Deltog i två kampanjer med detta reg.te och 
avancerade till underofficer. Afsked 1695. Del
tog såsom kadett i hertigens af Holstein Ploen 
reg:te i belägringen af Namur. Afsked 1696 31/4. 
Volontär vid Engelska lifgardet 1696 med offi
cers rang. Afsked 1700%, hvarefter han med 
sina bröder reste hem. Löjtnant vid Skaraborgs 
reg:te 1700 iy7, i Pommern. Afsked. Begaf sig 
till Livland och tog såsom kapten anställning 
vid öfverste Magnus Gabriel von Tiesenhausens 
nu uppsatta Finska tremännings reg:te. Major 
vid Nylands dubbl. reg:te 1700 Vn- Generalad-

iutant vid general Cronhjorts armé 1701 1j.,. 
Cunglig drabant 1702, var med s å. i slage"t 

vid Klissov. Generaladjutant vid general Mai
dels armé i Finland 1703 3/,. till 1709. Överste
löjtnant vid Helsinge reg:te 1709, fick öfverste-
karaktär 1710 3/2. Blesserad i slaget vid Gade-

wvu. wciiug i i u j - / j i ålaret viu ruiiava ocu 
blef därefter fången. Förd till Tobolsk, där han 
försörjde sig med virkning och var teckningslä
rare i skolan som de svenska fångarne inrättat 
för sina barn (7). Hemkom 1722 och återfick 
sin förra indelning, men med ryttmästarekarak-
tär. Fick löjtnantsindclning 1730, ryttmästare-
indelning 1741 i/l0. Afsked med pension 1747 
't/a> — t på sin egendom Vallared i Skåne 1763 
7/i2 (5). — Gift med Helena Maria von Hyltéen, 
f. 1716 i«/a. t 1761, dotter af landshöfdingen Sa
muel Hyltéen, frih. n:r 152, och Helena Maria 
König, n:r 1481. — Hans son, Samuel Henrik 
Horn af Rantzien, blef 1778 adopterad på sin 
kusin Jakob Fredriks adliga n:r 1910 och 1797 
såsom kommendör af svärdsorden uppflyttad i 
d. v. riddareklassen under n:r 1910 A. Denna 
ätt fortlefver i Sverige. 

Helena, | 1748 på Hautjärvi i Mäntsälä 
socken (7). Gift 1703 med överstelöjtnanten 
Detlof Herman Kuhlefelt, n:r 330. 

Kristina Dorotea. Gift 1695 »/,2 i Mänt
sälä socken med rustmästaren Karl Andenflycht 
adl. ointrod. 

Katarina Liskin, stod 1692 fadder i Mäntsälä. 
Dotter, begrofs 1692 1% i Mäntsälä (7). 
Källor: (1) Sv. K. Likvidat. — (2) RR. - (3) Helsing

fors K. — (4) Nylands räkenskapsbok 1691, fol. 1874. — 
(5) O. B. — (6) Anrep. — (7) MäntsSlä K. — 
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Horn af Äminne. 

Uradel, som 1407 7/J2 fick sin frälserätt bekräftad (se Horn af Kanckas). 
Upphöjd i friherrligt stånd 1561 med Åminne i Halikko socken till friher-
reskap. Introducerad 1625 på svenska riddarhuset under n:r 2 bland fri-
herrliga ätter. En gren, som 1772 vann greflig värdighet, fortlefver i 
Sverige. 

TAB. I. 
Klas Kristersson (se 

tab. VI, Horn af Kanckas) 
f. omkring 1517. Har 1544 bland adeln beseg
lat Västerås arfförening. Häradshöfding i Ra
seborgs län 1550. Förordnad 1554 12/12 att med 
sin farbror Henrik Klasson Horn föra befäl öfver 
krigsfolket i Finland. Följde fältöfversten Jakob 
Bagge 1555 på dennes tåg mot Nöteborg. Ståt
hållare på Viborgs slott 1556 15/u, med förnyad 
fullmakt af Hertig Johan 1557 ö/5. Afsked för 
sjuklighet 1560. Har 1560 i Stockholm beseg
lat konung Gustafs testamente, samt deltog i 
mötet i Arboga 1561. Befallningsman på Reval, 
därtill utsedd 1561 17/t innan Reval gifvit sig 
under Sverige. Friherre af Åminne 1561 */« 
vid konung Eriks kröning. Befalld 1561 M/fl att 
med Gustaf Fincke bistå den första svenska 
Mgubernatorn* i Estland, Lars Fleming. Riddare 
1562 af S:t Salvators orden. Riksråd 1563 w/4. 
Öfverste för krigsfolket i Småland 1563 25/4. 
Amiral öfver „hela kongl. Maj:ts skeppsflotta" 
156418/(). Fältöfverste 1565/j. Öfverste ami
ral öfver hela skeppsflottan 1565 29/4. öfver
ste fältmarskalk 1566/8; — t 1566 9/,,, i pe
sten, på Åby gästgifvaregård i Östergötland. 
— Klas Kristersson Horn innehade utom fri-
herreskapet Åminne i Halikko socken stora jor
dagods i Finland. Erhöll 1556 Ve Nurmis och 
Nuora i Viborgs socken som dock 1563 ^/^ ut
byttes mot Vartsala i Halikko och Moisio i Us-
kela socken. År 1562 innehade han Kyrö och 
Vörå socknar i Österbotten och fick 1562 ™/H 

?å behaglig tid största delen af Somero och 
ammela socknar. — Gift 1551 % på Åkerö 

med Kerstin Krumme, f 1611, begrafven 1611 
10 i i sin mans graf (2); — dotter af Jakob 
Nilsson Krumme, till Åkerö, och Anna Klements-
dotter Hogenskild. Hon fick 1569 kunglig be
fallning att återsända den dyrbara guldked med 
rubiner och demanter, hvilken konung Erik XIV 
några år tidigare gifvit hennes man af hertig 
Johans lösöre (6). 

B a r n : 
Anna. Lcfde enka 1616 (2). Begrafven 

med sin man i Mörkö kyrka i Södermanland 
under ett kostbart monument af brun marmor. 
Gift med riksrådet grefvc Mauritz Sture, ointrod., 
f. 1552, t 1592. 

Krister, f. 1554, lagman. Tab. II. 
Jakob, f. 1556 *fv Skref sig till Mustiala i 

Tammela socken. Student i Frankfurt a. O. 1571 
(3). Hörde under stridigheterna mellan hertig 
Karl och konung Sigismund till konungens parti 
och torde redan hösten 1598 nödgats fly till 

Polen (4). Anträffades i Wolmar i Pommern 
1601 af Jakob De la Gardie, till hvilken han 
klagade öfver sin bittra hemlängtan; — f i Po
len, Bi elände, sorg och bekymmer" (5). — 
Ogift, men trolofvad med Kristina Bjelke af 
Åkerö, n:r 8, som för honom uppgifves hafva 
förvärfvat tillstånd att återvända till Sverige (5), 
hvaraf han af okänd orsak icke begagnade sig. 

TAB. II. 
Krister Klasson Horn (tab. I), f. 1654%. 

Student i Frankfurt a. O. 1571 (3). Egde Åminne 
med underlydande gods i Halikko och Uskela 
socknar. Råkade såsom hofjunkare 1586 i ko
nung Johan lll:s onåd, och hyllade sig därefter 
till hertig Karl. Deltog såsom ett af Sveriges 
ombud i fredsunderhandlingarna i Täyssinä 1595. 
Bevistade s. å. riksdagen i Söderköping. Upp
drogs 1596 af hertie Karl att granska finska 
allmogens klagomål. CMvergick 1598 till konung 
Sigismund, och drog Upplands ryttare till Väste
rås för att med dem understöda konungens åter
komst, men blef röjd och 1600 på Linköpings 
riksdag ställd för rätt. Dömd till döden 1600 
1 7 / j , men benådad dagen därefter på sin bön 
till hertigen om tillgift. Ånyo 1605 anklagad 
för förrädiska stämplingar mot hertigen, fängs
lad och dömd till döden men benådad. Lefde 
ännu 1611 (2). — Gift 1587 % på Salestad i 
Uppland med Katarina Bjelke, f. 1563, dotter 
af riksrådet Ture Pedersson Bjelke (af Åkerö, 
n:r 8) och Sigrid Sture, grefl. ointrod. 

B a r n : 
Klas, i 1587 » / n på Gäddeholm i Söder

manland. Egde efter faderns död friherredömet 
Åminne i Halikko och Uskela socknar. Hof
junkare 1610. Kornett vid Lifregrtet; löjtnant 
1615. Ryttmästare för Uplandsfanan 1618. Rytt-
mästare för adelsfanan 1623. Introducerad 1625, 
jämte sina bröder, under n:r 2 bland friherrliga 
ätter. Kommendant öfver örlogsfartyg 1626. 
Slagen till riddare 1630 på Stockholms slott af 
konung Gustaf Adolf. Assessor i Krigskolle
gium 1630. öfverste för Uplands rytteri 1628 
B/4 (2). Riksråd 1634. Krigsråd 1634, — t 
1651 : ,0/u i Stockholm, begrafven i Rimbo kyrka 
i Roslagen. — Gift 1620 <l» i Stockholm med 
Sigrid Oxenstjerna, f. 1590 2/6, t 16441/3» be
grafven i Rimbo kyrka, dotter af Benkt Gabriels
son Oxenstjerna, frih. n:r 1, och Brita Posse, 
n:r 14. Barn, se Anrep, tab. 3. 

Ture. Har 1613 på Viborgs slott under resa 
till kriget i Ryssland kvitterat vägkost (7); — 
t 1615 i Ryssland (8), begrafven i Halikko kyrka 
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Hans lik blef 1665 af kyrkotjufvar beröfvadt en 
guldkedja, guldringar samt guldbroderad mössa 
(9). 

Mauritz, assessor, f omkring 1771. Tan. III. 
Erik. Studerade vid Upsala universitet 1614 

och ännu 1616 och hade för afsikt att senare 
fortsätta sina studier i Tubingen. Var 1618 hof-
junkare hos konung Karl IX:s enka, drottning 
Kristina. Bevistade riksdagen 1627. Kallas 
kammarherre 1634; — f 1635, begrafven 1635 
16/9 i Upsala domkyrka (10). Ogift. 

Karl, f. 1598 «/7 på Vikhus. Student i Up
sala. Inskrifven vid universitetet i Leijden 1618 
18/io. l ,tgaf där i tryck .Oratio panegyrica Regi 
Gustavo secundoscripta". Vice president i Svea 
hofrätt 1633 4/io- Bar konung Gustaf II Adolfs 
kyrass vid konungens begrafning 1634; — f 
1639 w/8 på sin gård Kärkis i Halikko socken, 
begrafven i Upsala domkyrka. Ogift. 

Gustaf, f. 1601 fi/ii på Vikhus i Västmanland. 
Åtnjöt undervisning i Stockholm af Johannes Mes-
senlus, sändes sedan till Upsala universitet där 
han höll en offentlig parentation. Inskrifven vid 
universitetet i Leyden 162214/3- Kammarherre hos 
konung Gustaf II Adolf 1631. Sändebud till fran
ska hofvet i Metz s. å. Svensk resident i Ulm 1632. 
Ledsagade konung Gustaf Adolfs lik till Wol-
gast. Hofmästare hos drottning Kristina 1634. 
Riksråd 1638; — f 1639 "/ 6 på Vikhus, i följd 
af ett fall från hästen i Västerås i början af året, 
begrafven i Upsala domkyrka. — Gift 1637 13/8 
på Stockholms slott med drottning Kristinas 
kammarjungfru Kerstin Båät, — f 1657, i hen
nes första gifte, dotter af ståthållaren Bo Gus
tafsson Bååt, n:r 3, och Anna Ribbing, n:r 15. 
Hon blef omgift med riksrådet Henrik Horn af 
Kanckas, friherre Horn af Marienborg, n:r 21, i 
hans 2:a gifte. Utnämnd till hofmästarinna 1645. 

Svante, f. 1602. Kammardräng hos konung 
Gustaf II Adolf 1620. Student i Upsala, där 
han 1627 höll en af honom författad .Oration". 
Assessor i Svea Hofrätt 1635 % Bevistade mö
tet i Västerås 1639. Vicepresident i Åbo hof
rätt 1645 »/«; — f 1645 Va, begrafven i Upsala 
domkyrka. — Gift 1634 med Märta Ribbing, 
f. 1611, dotter af kammarjunkaren Erik Ribbing, 
n:r 1 och Anna af Forstenasläkten, n:r 2. Hon 
blef omgift med kaptenlöjtnanten Arvid Drake 
af Hagelsrum, n:r 90, i hans l:a gifte. Barn: 
se Anrep, tab. II. 

Sigrid, »jungfru till Trällebo", sålde 1634 
med sina bröders tillstånd ett litet arfgods i 
Småland (25). 

TAB. III. 

Mauritz Kristersson Horn (tab. II), till Kär
kis i Karuna kapellsocken, samt till Juva i Ha
likko socken. Deltog i ryska kriget och har 
1616 i Viborg på väg till Ryssland kvitterat bly 
(11). Fänrik vid Olof Dufvas kompani 1624 
(12). Bevistade kriget i Tyskland såsom rytt-
mästare för finska ryttare. Afsked 1636, ut
nämnd till assessor i Åbo hofrätt 1636 "V- (6). 
Bar 1634 vid konung Gustaf Adolfs begrafning 

Norra Finlands fana. Närvor vid riksdagarna 
1634, 1635, 1638, 1643, 1644, 1649 och vid 
landskapsmötet i Åbo 1657. Fick 1636 15/2 rätt 
att besitta Nyystölä i Padasjoki och Karuna i 
Karuna kapellsocken, hvilka gods hans hustrus 
morbröder under konung Sigismunds stridighe
ter förverkat (6). — Åtskilliga gånger för »ex
cesser" anklagad för Åbo hofrätt men genom 
kungl. resolution 1647 8/a frikänd „i anseende 
af hans förnäma härkomst och 1 synnerhet att 
hans unga tillväxande och ännu oskyldiga barn 
icke må därigenom i framtiden någon men lida 
(12); - t, begrafven 1671 i<yu i Åbo domkyrka 
(10). — Gift med Ingeborg Horn af Kanckas, 
dotter af Arvid Henriksson Horn af Kanckas 
(n:r 12), och Ingeborg Ivarsdotter (Stjernkors, 
n:r 39). 

B a r n : 

Krister. Kallad .den lilla". Student i Åbo 
1641. Öfverstelöjtnant; — f 1656, stupade vid 
Thorn i Preussen. 

Gustaf Adolf, öfverstelöjtnant. öfverste 
för Jönköpings reg:te 1666 3%; — f 1677, stu
pade vid Galdenov under Stettins belägring. 
— Gift med Maria Elisabet Österling; f 1678, 
dotter af öfversten Ernst Österling. — Barn, som 
föryttrade sina gods, bland hvilka Kärkis, i Fin
land och blefvo bosatta i Sverige. Se Anrep, 
Horn af Åminne, tab. 9, och grefl. ätten Horn 
af Åminne, tab. II. 

Arvid, f. 1631, iandshöfding, f 1692. Tab. IV. 
Kristina, begrafven 1664 V5 i Åbo domkyrka 

(13). Ogift. 

TAB. IV. 

Arvid Horn (tab. III), f. 1631 io/u på Kär
kis i Karuna kapellsocken. Inskrifven vid uni
versitetet i Upsala 1637. Page hos drottning 
Kristina 1646. Löjtnant vid generalmajor Henrik 
Horns värfvade reg:te 1655; afsked 1656/12. 
Löjtnant 1658 för hemmavarande trupper af Åbo 
kav, reg:te. Major 1665 vid Åbo kav. reg:te. 
Öfverstelöjtnant 1668 ̂  (14). Erhöll öfverste 
titel 1678 5/u (6). Lagman i Södra Finlands 
lagsaga 168116/3. Vice Iandshöfding öfver Ny
lands och Tavastehus län 1685, med ny fullmakt 
1687 »/,. Landshöfding öfver Västerbotten 1692 
3/3. Bevistade riksdagarna 1647, 1650, 1664, 
och 4686. Egde Karuna i Karuna kapellsocken 
och Nyystölä i Padasjoki socken; — t 1692 17/3 
på Karuna, begrafven i Åbo domkyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift l:o 1658 på Lax-
pojo utan vederbörligt tillstånd (26) med sin ku
sin Ingeborg Gyldenär, dotter af majoren Johan 
Gyldenär, n:r 388, och Elin Horn af Kanckas, 
n:r 12, samt enka efter löjtnanten Antonius 
Creutzhammar, n:r 200; — 2:o 1680, enligt 
kungl. tillstånd, med sin kusins dotter, Maria 
Elisabet Kruse af Kajballa, t 1697 på Nyys
tölä, begrafven 1697 2l/3 i Åbo domkyrka, dotter 
af generallöjtnanten Erik Kruse af Kajballa, n:r 
42, och Katarina Horn af Kanckas, n:r 12, samt 
enka efter överstelöjtnanten Berndt Johan von 
Gertten, n:r 749. 
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Barn: 

1. Mauritz. Löjtnant. Lefde 1683 (15). 
1. Arvid. Löjtnant vid Björneborgs läns 

inf. reg:te 1681 •% (16). Lefde 1684. 
1. Kristina. Gift l:o med ryttmästaren 

Arvid Beureus, n:r 104, f 1679; — 2:o med 
korpralen Erik Lind, med hvilken hon 1696 
var bosatt på Pirtola i Sääksmäki socken (17). 

1. Erik. Löjtnant vid Karelens dragonreg:te 
169010/n (18). 

1. Gustaf, f. 1670, öfverste, f 1757. Tab. V. 
1. Brita, var 1694 trolofvad med föraren 

Jakob Taube (19), sedan blef hon gift med 
Ekkvist. Hennes son, sergeanten Joakim Ek-
kvist, lefde 1753 (10). 

2. Krister. Fick genom sin moders testa
mente Karuna i Karuna kapellsocken. Ryttare 
vid Lifreg:tet. Var 1711 ryttmästare (21). Fån
gen 1709 V7 efter slaget vid Pultava och förd 
till Solikamsk. Rymde 1714 ledsagad af en 
jude som på vägen rånade honom och lämnade 
honom illa sårad. Lyckades dock samma år 
komma till Arkangelsk, därifrån han sjöledes 
reste till Amsterdam. Inställde sig 1715 hos 
konung Karl XII i Stralsund, tjänstgjorde un
der stadens belägring (20). 

TAB. V. 
Gustaf Horn (tab. IV) f. 1670. Begynte 

1696 göra rusttjänst för sitt reducerade säteri 
Nyystölä i Padasjoki socken. Var 1707 ryttmä

stare vid Nylands läns fördubbl. kav. Kallas 
slutligen öfverste; — f 1757 wjn. Med honom 
utgick på svärdssidan i Finland frih. ätten Horn 
af Åminne. — Gift med Ebba Myhr, f 1742 
2l/B (22), dotter af överstelöjtnanten Torsten 
Myhr, n:r 913, och Ebba Grönfelt, n:r 219. 

Barn: 

Anna Maria, f. 1694, f på Heikkilä i Jämsä 
socken 1779 17/2 (23)- Q i f t med löjtnanten 
Berndt von Phaler, f 1753 på Vesijako rust-
håll i Padasjoki. 

Ebba Katarina, bosatt enligt kyrkbok, på 
Vesijako i Padasjoki 1723-30. Gift med Georg 
Jean Brummer. 

Ingeborg, finns uppförd i Padasjoki kyrkbok 
1723—1730 med anmärkning att hon med sin 
man flyttat till Åbo län. Gift med Gabriel 
Kurck, frih. n:r 16, f. 1669, f 1740. Barnlös. 

Johan Adolf, f. 1697, f 1699, begrafven i 
Padasjoki kyrka, där hans vapensköld uppsattes 
(24). 

Källor: (1) Bomansson. Hertig Johan och hans tid. 
— (2) O. B. — (3) Hist. Ark. VIII, 115. - (4) Koskinen. 
Klubbekriget. 426. — (5) Werving. Konung Johan III:s Hist. 
53. — (6) RR. — (7) F S 5960: 33. — (8) F S 5976: 86. — 
(9) Halikko D 1665. — (10)„ Sv. R. Blogr. Horn. — (11) F 
S 3659: 76. — (12) Lagus. Åbo Hofrätts Hist. — (13) Åbo 
D. — (14) Sv. K. Likvidat. — (15) Hattula D 1683 "/,. — 
(16) Bergström. Arméns rulla 1684. — (17) Sääksmäki K. 
— (18) Handl. från Järvikylä gård. — (19) Hollola D 1694 
">/7. — (20) Ennes. Karl XII:s Krigare. — (21) Pikis D 1711. 
— (22) Neovii saml. — (23) Sukukirja. — (24) Meddel. af 
D:r J. W. Ruuth. — (25) Handl. rör. ätten Kurck, befintl. 
i Lund. — (26) Åbo Domk. prot. 146. — 

Hufvudsköld. 

Medeltids frälsesläkt, som under 1500-talet bortlämnade sitt tillnamn 
Tasainen och vid introduktionen på svenska riddarhuset 1650 efter vapnet 
antog namnet Hufvudsköld. En släktgren (tab. VIII) brukade äfven sitt 
mödernenamn .Tawast". Adelskapet bekräftadt 165010/<,- Introducerad 
samma år under n:r 498. Utgången på svärdssidan omkring 1800. 

TAB. I. 
Henrik Tasainen i 

Gerttula i Reso socken. Namnes 1532, gift med 
Marta (1), men torde senare blifvit gift med 
Agnes, som 1560 lefde enka på Judikkala, dotter 
af fogden Henrik Jönsson af adliga Voltis-släk-
ten, och syster till skattmästaren i Finland, Hart-
vig Henriksson (2). Hon egde halfva Judikkala 
säteri i Sääksmäki socken, andra hälften inne
hades af hennes broder, som barnlös blef afrät-
tad 1599. 

B a r n : 

Göran Henriksson till Judikkala, fogde 1561. 
Tab. II. 

Knut Henriksson till Judikkala, lefde 1574. 
Valborg Henriksdotter till Itko i Sääksmäki 

socken. Lefde 1600. Gift två gånger med adels
män och njöt därför frihet och fojlse för Itko, 
likväl mot rusttjänst (2). Gift l:o med Tomas 
Bertilsson till Liuttula i Sääksmäki socken; — 
2:o, var det, 1600 med Sten Henriksson, som 
kallas »herr Sten" och således var en prästman 
(23). 

TAB. II. 
Göran Henriksson (tab. I) till Judikkala i 

Sääksmäki socken. Fogde i Hattula härad 1561. 
Ryttare under Axel Kurcks fana 1584 (3). Fick 
1582 3 / u frihet på ödesjord Retula i Kulsiala 
socken, kallas i detta frälsebref .hofman under 
Mårten Boijes fana, länge brukad mot Sveriges 
rikes fiende den tyrannen ryssen" (24). — Gift 
med Malin Henriksdotter, som 1604 lefde enka 
på Judikkkala (4), dotter af Henrik Jakobsson 
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till Kokkola (Tawast, n:r 60) och Cecilia Änders-
dotter (2). 

Barn: 

Henrik Göransson till Judikkala, f 1619. 
Tab. III. 

Erik Göransson till Retnla, slottshauptman 
på Nyslott, f 1642. Tab. III. 

Cecilia Göransdotter. Lefde enka 1625 på 
Notsjö i Urdiala socken. Gift 16054/, på Ju
dikkala (5) med Karl Beck (Bäck i Finland, n:r 
193), t 1616. 

TAB. III. 

Henrik Göransson (tab. II) till Judikkala. 
Fick frälsefrihet 1617 ^ för Kangais by i Kal
vola och 1619 *>/» för alla de frälsegods som 
voro hans eget och hans hustrus arf. Egde ge
nom sitt gifte Frillans eller Viborgs gård i Bjärnå; 
— t 1619. — Gift omkring 1613 med Marga
reta Frille, f omkring 16/0; dotter af Pavel 
Frille, uradel, och Karin Swärd, uradel. Hon 
var redan 1620 orngift med sedermera majoren 
Johan Kristersson Gyllenhjerta, n:r 40. 

B a r n : 

Göran Henriksson, f. 1614. Kaptcnlöjtnant, 
f 1678. Tab. IV. 

TAB. IV. 

Göran Henriksson, adlad Hufvudsköld 
(tab. III), f. 1614 w/s- Egde Judikkala i Sääks-
mäki, samt Frillans eller viborg i Bjärnå. Ärfde 
Raitniemi i Sagu efter sin morsmoster, Valborg 
Swärd. Kom i tjänst såsom gemen ryttare 1637. 
Korporal vid Nylands läns kav. reg:te 163812/7 (6). 
Kornett 1640. Löjtnant 1647. Adlad 16501% 
„efter hans fader och farfader varit af adel". 
Hugnad 1650 »/10 med förläning af Aitolaks i 
Bjärnå socken. Kaptenlöjtnant 1650. Afsked 
1655^/JQ för sjuklighet, hemförlofvad från Wil-
lona, sedan han såväl i tyska som i polska kri
get utstått »svåra travaljer och blessyrer" (6); 
— t 1678 6/i2, begrafveni Sagu kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift 1652 % på Vias 
i Töfsala med Katarina Carpelan, f. 1620 13/7, 
t 1692 "Vi. dotter af assessorn Lars Carpelan, 
n:r 38, och Karin Lax, adl. ointrod. 

B a r n : 
Sara. Gift med ryttmästaren Jakob Tornas-

son ögnelood, n:r 638, till Kutila i Kalvola 
socken, t 1670. 

Henrik; - f 1682 4/«. begrafven 1683 8/7 i 
Sagu kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

Erik, hofjunkare. Tab. VI. 
Göran, f. 1660, löjtnant, f 1703. Tab. VII. 
Margareta, f på Viborgs gård, begrafven 

1713 io/r, i Bjärnå kyrka (7). — Gift med rytt
mästaren Gustaf Ealkenfelt, n:r 1180, f 1705. 

Katarina, j omkring 1698. Gift 1680 med 
löjtnanten Erik Blåfjeld, n:r 245, t 1700, i hans 
första gifte. 

TAB. VI. 
Erik Hufvudsköld (tab. V). Hofjunkare. 

Egde Rölaks i Sagu socken. Sålde stamgodset 
Judikkala 1726 till G. J. von Birckholtz med 
vilkor att under sin och sin hustrus lifstid årli
gen därifrån få femton tunnor skarpsäd (8). — 
Gift l:o, sedan han 1680 3<y10 därtill erhållit 
kungl. tillstånd emedan hon endast varaf skottsk 
adel (9), med Kristina Gordon, f 1709 16/]2 
dotter af hofmästaren Villiam Gordon och Mar
gareta Carstenia; — 2:o med , som 
lefde 1726. 

B a r n : 
Erik, f. 1682 ™l8. Kvartermästare, — f 1744 

3V5. — Gift 1718 med Margareta Grass, f 
1744, dotter af majoren Henning Grass, frih. 
n:r 91, och Anna Margareta Yxkull, n:r 76. — 
Barn: se Anrep, tab. 3. 

Kristina Margareta, lefde 1699 ogift på 
Rölaks i Sagu. Gift med fältväbeln Karl Starck, 
n:r 222. 

TAB. VII. 
Göran Hufvudsköld (tab. V) f. 1660 "/n-

Egde Raitniemi i Sagu socken och var där bo
satt. Fänrik vid Björneborgs reg:te. Fänrik vid 
Åbo läns inf. reg:te 1697. Löjtnant 1700; — 
t 1703 i Riga, under kriget. - Gift 1696 med 
Kristina von Rohr, f 173629/7 på Raitniemi, 
70 år gammal (10), dotter af överstelöjtnanten 
Joakim von Rohr, n:r 807, och Kristina Cron-
man, n:r 748. 

B a r n : 
Göran Kristoffer, f. 1697; f 1716 i Sverige 

dit han afrest 1714 (11). 
Sofia Kristina, f. 1698%. t 1745 «2/7. Gift 

1725 med löjtnanten Berndt Johan Starck, n:r 
222, f. 1698, t 1739. 

Henrik Gustaf, f. 1700 w/3. Fänrik vid Hel
singe reg:te. Han förfrös under tåget öfver 
norska fjällen 1718 bägge fötterna och var lam 
för sin återstående lifstid. Egde Raitniemi i 
Sagu, t 1750 27/4 därstädes (10). — Gift l:o 
172816/6 med Anna Margareta Carpelan, f. 
1697 2/8, t 1731«/,,, på Raitniemi, dotter af hä
radshövdingen Karl Carpelan, n:r 38, och Inge
borg Margareta von Torcken; — 2:o 1734 2% 
med Johanna Elisabet Teppati, f 1742 på Rait
niemi, 47 år gammal (10), dotter af assessorn 
Karl Teppati och Sidonia Stjernstedt, frih. n:r 
145. — Barn: se Anrep, tab. 6. 

TAB. VIII. 
Erik Göransson (tab. II) till Retula i Tyr-

väntö kapell, använde någongång sin moders 
släktnamn ,, Tawast* (12). Begaf sig 1605 till 
kriget i Livland. Återvände 1607 för att upp
köpa hästar (13). Fick 1612 21/7 skattefrihet för 
fyra hemman i Retula by, emedan han »länge 
låtit bruka sig i Ryssland och länge varit fången 
där och emellertid han fången satt kom ock den 
olyckan till att hans gård afbrann* (14). Prestaf 
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för holländska sändebud 1616 125). Var fänrik 
under karelska ryttarefanan, då han 1620 fick 
stadfästelse för sin hustrus frälsegods Karan-
luoto i Vemo. Ryttmästare för ett kompani ka
relska ryttare i Savolaks 1626 (15). Utnämnd 
till hauptman på Nyslott 1635 (9); — t 1642. 
- Gift med Anna Beck, som lefde 1638 på 

Nyslott, dotter af Melker Beck (Bäck i Finland, 
n:r 193) och Cecilia Henriksdotter af adliga 
Voltis-släkten. 

B a r n : 

Axel Eriksson till Retula. Löjtnant. Fick 
1639 tillstånd att bygga säteri i „Venäät by i 
Saaris" (Sääksmäki?) socken; — f omkring 
1641, före fadern. — Gift med , som 
strax efter hans död flyttade bort med allt lös
öre Jämnandes allenast efter sig bara liket, svär
fadern på halsen, obegrafvet" (16). 

Margareta Hufvudsköld, lefde 1684 (22). 
Gift åtminstone redan 1639 (17) med sedermera 
kaptenen Hans Klick, till Rantasalo i Rauta-

TAB. I: 
Matts Sigfridsson Viborg, till Bjurböle i 

Borgå och till Baggenäs i Pärnå socken. Fogde 
i Borgå län 1554—1557. Drog med uppbåds
manskap till Viborgs försvar 1556. Ställd för 
rätta för användandet af orätt mått och 1556 /12 
af borgrätt på Åbo slott »sagd från halsen" (1). 
Blef benådad, men kort därefter 1557 ihjälslagen 
af Knut Mattsson till Tervik (Poitz, n:r246). — 
Gift med Gertrud som 157112/7 fick kungl. bref 
på årligt underhåll från räntan i Borgå län (2). 
Hon lefde ännu 1586. 

Barn: 
Henrik Mattsson Huggut, sekreterare, adlad 

1583. Tab. II. 
Bertil Mattsson, slottsfogde. Tab. III. 
? Matts Viborg, ryttare under Knut Jöns

sons fana 1582 (3). 
? Per Mattsson till Baggenäs. lefde 1582 (4). 
Brita Mattsdotter, uppförd i Åbo slotts man

talslängd 1588. Gift före 1573 med slottslofven 
på Nyslott, Per Larsson kallad „finske Per 
Larsson", t 1578. Han fick 15732% frälse på 
Tarkis i Borgå socken (2). 

TAB. II. 
Henrik Mattsson Huggut (tab. I), till Bjur

böle och Tarkis i Borgå socken. Innehade äfven 

salmi socken, f omkring 1655, af samma adliga 
ätt som 1731 vann introduktion på svenska rid-
darhuset. Deras arfvingar innehade Retula i 
Tyrväntö. 

Helena Hufvudsköld, f 1666, begrafven 1 
Vederlaks kyrka (18). Gift med majoren Jakob 
Lindsay, af skottsk adel (18), i hans l:a gifte. 

Ingeborg Hufvudsköld, lefde 1680 på Sko-
gila i Rantasalmi socken (19). Gift, efter 1660 
(20) i hans 2:a gifte, med kaptenen vid Viborgs 
läns inf. reg:te, Anders Skog, f 1676, sedan 
han tjänat i 45 år (21). 

Källor: (1) A VI, 141. - (2) F S 4251: 113. - (3) F S 
5539: 16. — (4) Södra Finl. D 1604. — (5) Lagus Fin. Adelns 
Gods. — (6) Sv. R. Biogr. Hufvudsköld. — (7) Bjärnä K. 
— (8) Sääksmäki D 1726 •/.,. — (9) RR. - ( 1 0 ) Sagu K.-
(11) Pikis D 1736 »/„. — (12) F S 1657. — (13) F S 3528: 253. 
— (14) F S 4417: 82. — (15) F S 6114: 44. — (16) Åbo D 
1651 »Vu- ~ 07) Savolaks D 163921/n- — O8) NeoviiWBBl. 
— (19) Savolaks D 1674»/,, och 1680. — (20) Hattula D 
1660*»/,. __ (21) Sv. K. Likvid. —(22) Savolaks D 1684»'/,. 
— (23) Sääksmäki D 1600 '5/1B. — (24) F S Lagus saml. -
(25) Wieselgren. Med prestaf och profess. — 

i Kalvola socken frälsegodset Kuurila, som han i 
sakfall tillegnat sig, men som 1597 efter hertig 
Karls befallning återgafs till rätte egaren. Skrif-
vare på Åbo slott 1562. Kallas „kans!iförvandt" 
1563, samt 1570 .penningmäster" (5). Hörde till 
konung Johan III:s gunstlingar och bidrog till li
turgins spridning bland prästerskapet i Sverige 
och i Finland. Konung Johans sekreterare 1571. 
Slottslofven på Stockholms slott 1581 (6). Ad
lad 1583 8 / j . Krigskommissarie 1583 och s. å., 
slottslofven på Kalmar (6). Förordnad 1587 att 
hafva öfversta befallningen på Kexholm, samt 
att förhöra om klagomålssaker i Finland (7). 
Ledamot 1591 i Stockholm af den nämnd som 
dödsdömde Karl Henriksson Horn. Efter freden 
i Täyssinä utsedd jämte andra att öfverlämna 
Kexholm till Ryssland 1596 (8). Verkade 1597 
i Finland för konung Sigismund genom att resa 
i Nyland och Tavastland „att föreläsa allmogen 
kungens bref" (9). Lyckades undkomma 1599 
om hösten då hertig Karl intog Åbo slott samt 
flydde först till Reval där han vistades 1600 (10). 
Namnes senast såsom bosatt i Polen 1607 (11). 
Hertig Karl förklarade 160028/,, hans gods för
brutna, hvaremot konung Sigismung 1600'25/., 
gaf honom försäkran att återfå godsen .när 
han komme i riket igen" (12). Henrik Matts
son Huggut hörde till de ifrigaste förfäktarne af 
konung Johan III.s liturgi, samt är känd genom 
den ifver hvarmcd han äfven under konung Si-
gismunds regering tjänade den katolska läran. 
— Gift l:o (enligt riddarhusstamtaflan) med 

Huggut. — Bjurböle-släkten. 
Frälsesläkt från Nylands län. Adlad 1583. Icke Introducerad, utgången på svärds

sidan eller sjunken till allmogestånd under 1600-talet. Grundade sin frälserätt san
nolikt på samma urkund, som Bertil Benktsson Huggut (se nedan, Fasarby-släkten) 
förevisade 1618. Tillnamnet .Viborg", någongång användt af denna släkt, torde 
icke tyda på samband med Hans Viborg, som 1516 af Sten Sture fick frälse för 

Kuriala i Lampis socken. 
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Karin Nilsdotter, syster till befallningsmannen 
på Viborg, Anders Nilsson Sabelfana, adl. oin-
trod; — 2:o 1583 8/12 (13), enligt hans bjud-
ningsbref till fru Kerstin (Horn till Åminne), med 
Cecilia Slålarm, f 1590/5 på Bjurböle (14), dot
ter af Johan Olofsson (Stålarm, n:r 32), och 
Ragnhild Persdotter (Ållongren i Finland, n:r 
115); — 3:o med Kerstin Eriksdotter, som i ko
nung Sigismunds svenska registratur kallas „fru 
Kerstin till Lostad" (12). Hon fick 1600 «/8 
ståthållarens på Åbo slott försäkran att behålla 
ett frälsehemman i Sukkis i Nousis, samt ett 
hemman Hyvättylä i Nousis socken. 

B a r n : 
1. Johan Henriksson, uppförd i Bjurböle 

gårds mantals längd 1587—1590 (14). Måhända 
densamme som Johan Henriksson kammarskrif-
vare, som 1601 finns i Åbo slotts mantalslängd. 

1. Jakob Henriksson, uppförd i Bjurböle 
gårds mantalslängd 1587—1590 (14). 

Vaihnrr l v ä l b ö r d i g a Jungfrur 1587-1590 Valborg , ä B j u r b ö l e (14) 

Agneta t 
2. Axel, f. 1587 på Bjurböle, f 1588 där

städes. Hans kristning och hans jordfästning 
begingos med stort gästabud på Bjurböle, enligt 
gårdens mantalslängd (14). 

2. Ett barn, jordfästes 1590 /s i Åbo dom
kyrka, men skulle begrafvas i Pärnå (15). 

TAB. III. 
Bertil Mattsson (tab. I). Slottsfogde på 

Ivangorod 1587 (16), lefde 1591, f före 1597. 
— Gift med Anna Andersdotter, \ 16128/apå 
Stensnäs i Pyttis socken, enligt grafsten i Pyttis 
kyrka. Hon blef omgift med fogden i Kymmene-
gårds län, Olof Jakobsson Qrubbe, knapadel, i 
hans l:a gifte. 

B a r n : 
Matts Bertilsson, vistades 1587 på Bjurböle 

hos farbrodern Henrik Mattsson och drog däri

från till skolan i Helsingfors (14). Proviant
mästare på Novgorod. — Fick 1609 ö / n förlä-
ning af Broby i Kymmene socken »emedan han 
på det livländska tåget sig förhållit såsom en 
ärlig, oppriktig krigsman" (21). — f s. å. i Ryss
land 1609. Han hade 1609**/6 till sin systers 
barn testamenterat allt sitt lösöre .vapen, sölf. 
och dyrbart pelteri" (17). Begrafven i Novgo
rod enligt ryttmästaren Erik Göranssons attest 
af 1611. — Ogift. 

Erik Bertilsson Huggut, f omkring 1635. 
Tab. IV. 

Johan Bertilsson, lefde 1597 (18), men icke 
mera 1615. 

Skolastika. Gift 1597 (18) med lagläsaren 
Petter Hertzig, i hans l:a gifte. 

TAB. IV. 
Erik Bertilsson Huggut (tab. Ill), till Lem-

laks i Pargas socken. Vistades 1587—1590 på 
Bjurböle hos farbrodern Henrik Mattsson (14). 
Deltog i kriget i Ryssland och har 1611 på ge
nomtåg i Viborg kvitterat krut och bly (19). 
Befullmäktigade 1615 sin systers man, Petter 
Hertzig, att lyfta arfvet efter modern (18). Egde 
genom sitt gifte Lemlaks frälsegods i Pargas, 
och fick därpå kungligt bref 1610 w/j0; — f om
kring 1635. — Gift med Margareta Eliaedotter, 
som lefde 1610, dotter af kyrkoherden i Pargas, 
Elias Simoni, och Agneta Klemetsdotter Esping, 
uradel. 

B a r n : 
Agneta, lefde enka 1639 på Lemlaks. Gift 

med kopisten Abraham Mattsson, t före 

1639 (20). 

Källor: (1) Jakob Teitls Klagomålsreg. — (2) F S 3354. 
- (3) F S 3399. — (4) F S 5505: 26. - (5) Oft. F. adelns 
rusttj. o. förl: reg. — (6) Anrep. — (7) F S 5704: 65. — (8) 
F S 5721: 19. — (9) F S 5750: 57. — (10) Waaranen I, 7. 
- (11) Hist. Arkisto XI, 213. — (12) Sigismunds Sv. R. R. 
- (13) Sv. R. Biogr. Stålann. — (14) Sv. R. Topogr.— (15) 
Åbo Domk. — (16) F S 3424. — 07) Borgå D 1640 ">/„.— 
(18) Borgå D 1633'Vi- - (19) F S 5926: 275. — (20) F S. 
Frälseransakning 1639. — (21) Lagus saml. — 

Sigill: Räkenskaper i Finlands Statsarkiv. 

Huggut. Fasarby-släkten. 
Knapesläkt i Nyland, hvilken grundade sin frälserätt på en urkund, vid frälse-

ransakningen 1618 kallad „ett latinsk frälsebref gifvit anno 1356" (1). — Denna 
urkund, som uppgifves blifvit bekräftad af konung Karl IX 1608% var måhända 
samma frälsebref för gods vid Vekkelaks kyrka, på hvilken äfven knapesläkterna 
Husgafvel, Vilken och Pihlhjerta stödde sig och årtalet 1356 i så fall misskrifning 
för 1396 (se Husgafvel). Med oriktig härledning introducerad på svenska riddar-
huset 1664 under n:r 691 på grund af Henrik Mattsson Hugguts (se Bjurböle-släkten) 
sköldebref och vapen. Sannolikt utgången på svärdssidan omkring 1700. Egde 
antagligen sammanhang med Bjurböle-släkten Huggut, liksom äfven med den 

knapesläkt Huggut, som under 1700-talet fanns på Båtö i Vekkelaks socken. Till denna knape
släkt hörde korpralen Tomas Huggut vid kungl. Lifdragonereg:tet 1711, borgaren i Helsingfors 1708, 
Klemet Huggut, samt styckjunkaren Matts Huggut, f 1715 i rysk fångenskap. Mårten Mattsson 
Huggut, som „ under största krigslågan med döden af lidit 1742 på Båtö", och hans dotter, Jo
hanna, uppgifvas varit de sista af namnet (7). 
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TAB. I. 
. Markus, frälseman i Pärnå socken. 

B a r n : 

Henrik Markusson, lefde 1562. Tab. II. 
Anders Markusson, var gift och namnes 

vid häradsting i Pärnå 1663 3/2 då ett bytesbref 
om Fasarby, som hans arfvingar 1634 under-
skrifvit, förevisades. 

TAB. II. 
Henrik Markusson (tab. I), frälseman i Fa

sarby, i Pärnå socken. Gjorde adlig rustjänst 
1556, 1562 (4). 

B a r n : 

Benkt Henriksson i Fasarby, lefde 1618. 
Tab. III. 

TAB. III. 
Benkt Henriksson (tab. II). Gjorde 1618 

rusttjänst till adelsfanan för Fasarby allodialsä-
teri (3), lefde icke mera 1622. 

B a r n : 

Bertil Benktsson i Fasarby, förevisade vid 
frälseransakningen 1618 ett Jatinsk frälsebref 
gifvit anno 1356" samt konung Karl IX:s stad-
fästelse på detta bref 16089/4 (2); —före 1634. 
Var gift och hade barn som 1634 ingingo lag
ligt arfskifte om Fasarby med deras faders sy
skon. 

Jakob Benktsson Huggut, introducerad 1664. 
Tab. IV. 

Mickel Benktsson I i nS i ng° 1 6 3 4 ar fs" 
Micnei tsenntsson i f o r H k n i n g o m Fa_ 
Kristina Benktsdotter ] sarby (1). 
Dotter. Gift; — f före 1634, då hennes 

dotter Margareta Sigfridsdotter skiftade arf i 
Fasarby med sina anförvandter på mödernet (1). 

TAB. IV. 
Jakob Benktsson Huggut (tab. III). Nam

nes 1618. Är i 1639 års frälseransakning upp
förd såsom egare af Fasarby. Introducerad 1664 
på svenska riddarhuset på grund af ett intyg 
om hans adliga härkomst, dat. 1664 10/8. Lefde 
ännu 1669. 

B a r n : 

Nils, fänrik. Tab. V. 

TAB. V. 
Nils Huggut (tab IV). Fänrik. Egde Fa

sarby säteri 1700 (5). Gift med Stjern-
creutz; — f före 1682; dotter af majoren Johan 
Teet, adlad Stjerncreutz, n:r 436, och Kristina 
Henriksdotter (6). 

B a r n : 

Anna Maria, f 1706. Gift 1705 med pro
sten, kyrkoherden i Pärnå, Petrus Serlachius, 
t 1738, i hans 2:a gifte (7). 

Kristina, lefde 1682 (6). 

Källor: (1) Borgå D 1663 »A,. — (2) Lagus. Fin. adelns 
gods. — (3) F S 3597. — (4) Of t. F. rustj. o. föd. reg. — 
(5) F S 7017. — (6) Hattula D 1682. — (7) Sukukirja. -

Hume. 

Jakob Hume kom från Skottland till Sverige 1573 och var samma år vittne i 
högmålsprocessen mot Carolus de Mornay, som velat locka de värfvade skottska 
#upperna till uppror mot konung Johan III (6). 

TAB. I. 
Hume, f i krig, före 

1620. Gift med Elisabet Klas-
dotter, i hennes l:a eller 2:a gifte. 
Hon fick 1628 «y8 ärftligt frälse för 
sina gods Väcklax, Mattnäs och 

Hangslax i Nagu socken, emedan hon misst 
sina fyra män för riksens fiender (1). Hennes 
senaste man, Anders Samuelsson, var död före 
1626/! (2). Tidigare hade hon varit gift med 
. . . . Hume, med „välbördig" Norman Sutter 
och med skottske adelsmannen Edmont. 
Väcklax innehades 1651 af hennes son, kapten 
Gustaf Edmont (3), men bördades 1680 af Peter 
Humes enka, emedan Edmont då var död och 
hans två döttrar ingått ofrälse giften (7). 

B a r n : 

Peter Hume, löjtnant, t 1664. Tab. II. 

TAB. II. 
Peter Hume (tab. I) till Hangslax i Nagu 

socken. Löjtnant vid finska rytteriet; f 1664 
och begrafven i egen graf i Nagu kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift med Inge
borg Brask, i hennes l:a gifte, dotter af kap
tenen Israel Brask, n:r 695, och Eriks-
dotter. Hon blef 14 år efter hans död, 1678, 
omgift med studeranden Lars Bock. 

B a r n : 

Robert. Fänrik. Egde Väcklax i Nagu socken. 

25 
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Lefde 1695 (5). — Gift, var det 1695, med Kri
stina Thauvonia, enka efter kyrkoherden i Nagu, 
Bertil Boman, f 1691. 

Sidonia, lefde 1695, på Yttar i Nagu, enka 
efter skräddaren Matts Johansson, (5). 

Källor: (1) F S 1873. - (2) F S 1854. — (3) Åbo läns 
räkensk. för 1651. — (4) Masku D 1680. — (5) Masku D 
1695. — (6) Fischer. The Scots in Sweden. — (T) Sv. R. 
Biogr. Brask. — 

Vapen: Målning pä Nagu kyrkas fordna predikstol. 

Husgafvel och Vilken, 

Knapesläkt i Vekkelaks socken, hvars medlemmar kallade sig Husgafvel 
efter vapnet eller använde det gamla förnamnet Vilken som släktnamn. 
Vid ransakningar under 1600-talet framledde dessa knåpar med knapesläk-
terna Junker och Pihlhjerta gemensamma frälsebref från 1396 och 1552, 
deras adliga rättigheter gällde dock aldrig mera än befrielse från jordskat
ten mot rusttjänstskyldighet. En släktmedlem, kommissarien Elias Huus-
gavcl, vann visserligen introduktion på svenska riddarhuset år 1776 under 
n:r 2102. Hans ätt utgick med honom själf 1799. 

Svåra förhållanden i hemtrakten vid ryska gränsen hindrade dessa fat
tiga frälsemäns uppkomst. Deras armod förblandade dem från början med allmogen och ehuru 
släktnamnen Husgafvel och Vilken fortlefva i Vekkelaks och närgränsande socknar kan släktfölj
den icke längre utredas. Det heter också redan i en reduktlonsjordebok af 1686: .Alla dessa 
knåpar äro till ingen det att skilja ifrån det gemena bondeståndet, som de och största delen äro 
bondsöner och genom giftermål kommit på dessa knapehemman. Så är ock deras dagliga lef-
verne slättare än böndernas omkring dem* (23). 

TAB. I. 

Erik Larsson till Bredskail i Vekkelaks 
socken. Nämndeman. Tillhandlade sig 1396 
gods i Bredskallby och på malmen vid vekke
laks kyrka, hvilka blifvit vederkända under kro
nan från Lasse Blekare, som utan orlof rymt ur 
riket (1). Urkunden härom, utgifven af riddaren 
Erengisle Nilsson (Natt och Dag) och höfvids-
mannen på Viborg, Karl Ulfsson (Sparre), fram
lades vid frälseransakningen 1618 af Hans Pe-
dersson Junker och citerades 1625 af samme 
frälseman, samt af Sigfrid Jönsson (tab. IX), 
som dessutom uppgaf att redan denne Erik 
Larsson fört i skölden en husgafvel och på hjäl
men en cldhake (2). 

B a r n (enligt .Släktlinea" upptedd 1625 för 
Åbo hofrätt af Sigfrid Jönsson (tab. IX). 

? Vilken. Tab. II. 
Mårten. 
Son, hvars namn är okändt. 

TAB. II. 

? Vilken Eriksson (tab. I). I Elimä socken 
förekommer 1461 och 1477 »Vilken Olsson" (3). 

B a r n : 

Hans Vilkensson. Tab. III. 
Jöns Vilkensson. Tab IV. 

TAB III. 

Hans Vilkensson (tab. II). Måhända samme 
Hans Vilkensson som 1544 gör räkenskap för 
Sollentuna härad (4). 

B a r n : 

Sigfrid Hansson, namnes 1549 i Lemo soc
ken. Tab. IV. 

TAB. IV. 

. Sigfrid Hansson Vilken. Lefde 1549 (6). 
Gift med Elin Nilsdotter af adliga Ahtis-släk-
ten. Hon lefde 1556 (5) och wr dotter af Nils 
Larsson och Johanna Jönsdotter Rengonen, hvars 
farbrorsson var ståthållaren Gödik Fincke (5). 

B a r n : 

Karin .friboren kvinna" (4), fick 1570 med 
sin syster Kerstin tillstånd att besitta de gods 
som hennes aflidne morbroder, befallningsman-
nen på Viborg, Måns Nilsson, förbrutit under 
kronan. — Gift med Mårten Hansson till Bus
sila, (Lax, adl. ointrod.) 

Henrik Sigfridsson. Återfick genom ko
nung Erik XIVTs nämnds dom 1562 »/„ Haana-
niemi i Birkkala socken, som kommit undan 
hans släkt (7); — •{• före 1609. 

Nils Sigfridsson. Gjorde 1562 adlig rust-
tjänst för Ahtis i Lemo socken (8). 

Brita. Gift med Mickel Olofsson. 
Kerstin »friboren kvinna" (4), beviljades 
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1570 jämte systern Karin att återfå de gods 
som kommit i sakfall efter deras morbroder, 
Måns Nilsson till Ahtis. — Gift med Mårten 
Olofsson (Jägerhorn till Storby, n:r 226), f om
kring 1592. Han egde genom detta gifte Haa-
paniemi i Birkkala (8). 

TAB. V. 

Jöns Vilkensson (tab. II). 
Barn: 
Sigfrid Jönsson. 
Per Jönsson. Tab. VI. 

TAB. VI. 

Per Jönsson. Tab. V. 
Barn: 
Matts Persson till Strömsby, fick frälscbref 

1552. Tab. VII. 
Nils Persson. Tab. XVIII. 
Tomas Persson i Strömsby 1550—1562 (9). 

Var gift oeh hade efterkommande som kallade 
sig „ Vilken", men som inom sig äro så för
blandade att de ej kunna utredas. 

TAB. VII. 

Matts Persson till Strömsby i Vekkelaks 
socken. Fick 1552% och 1553 27/9 af konung 
Gustaf I stadfästelse på frälserätt (4). 

Barn: 
Johannes Matiae Vilken, kyrkoherde i Vek

kelaks 1561-84. Tab. VIII. 
Matts Vilken. Tab. XXIV. 

TAB. VIII. 

Johannes Matiae Vilken (tab. VII). Kyr
koherde i Vekkelaks 1561 1584. 

Barn: 
Sigfrid Jönsson, länsman, lefde 1633. 
Heiden Jönsson Vilken. Ryttare 1577. 

Borgare i Helsingfors. Befailningsman uti Kym-
mencgårds län, ännu 1625. Brukade i signetet 
en hnsgafvel (10). 

Erik Jönsson Husgafvel. Fogde. Tab. XIV. 
? Otof Jönsson fil). Hade en son, Henrik 

Olofsson 

TAB. IX. 

Sigfrid Jönsson Vilken (tab. VIII) egde V6 
skatt frälse i Bredskall och 1 skatt i Tavastby 
i Vekkelaks socken. Häradsskrifvare i Borgå 
•än 1601. Lagläsare. Har bland adeln under-
skrifvit trohetsiörsäkran till hertig Karl 1602. 
Kallas 1613 »kronones gamla tjänare", och bru
kades då på ödesransakning i Kymmenegårds 

län (12). Af Åbo hofrätt erkänd för rätt frälse
män 1625 och ånyo 1633. Lät på egen bekost
nad 1610 hvitrnena Vekkelaks kyrka (13), som 
af ryssarne blifvit förstörd. 

Barn: 
Sigvard Sigfridsson, kornett, f 1634. Tab. X. 

TAB. X. 

Sigvard Sigfridsson (tab. IX). Korpral i 
„ryska fejden* 1610-1617. Kornett; —t 1634, 
i slaget vid Nördlingen (13). - Gift med 
Beata 

Barn: 
Henrik Sigvardsson. Tab. XI. 

TAB. XI. 

Henrik Sigvardsson (tab. X) Fick 1683 
säterifrihet för ett 1681 reduceradt frälsegods i 
Vekkelaks socken (14). 

Barn : 
Henrik Husgafvel. Blef 1676 2% dragon 

vid Öfverste von Burghausens värfvade regrte; 
— t 1676'/i* i slaget vid Lund (15). - Gift 
med Kristina Böllia, dotter af kommendanten 
Kristoffer Böllia, uradel, och Lisken von Ungern. 
Hon lefde enka 1700 i Janakkala socken (24), 
med sin son, föraren Gabriel Husgafvel. 

Matts Henriksson, rusthållare, lefde 1700. 
Tab. XII. 

Mickel Henriksson Husgafvel. Korpral vid 
Karelens dragonreg:te 1694. Rustmästare 1700. 
Förare 1701. Sergeant 1702; — | omkring 
1704. stupade i Polen. 

TAB. XII. 

Matts Henriksson Husgafvel (tab. XI). 
Rusthållare i Bredskallby i Vekkelaks socken. 
Kyrkvärd. Anhöll 1700 hos landshöfdingen öf-
ver Viborgs län att återta sina förfäders adliga 
rättigheter (15). 

Barn : 
Nils Mattsson Husgafvel, lefde 1739. 

Tab. XIII. 

TAB. XIII. 

Nils Mattsson Husgafvel (tab. XII). Rust
hållare. Kyrkvärd i Vekkelaks 1728. Lefde 
1739, då bouppteckning skedde efter hans hustru. 
— Gift med Maria Finckenberg, f 1739, dot
ter af ryttmästaren Klas Finckenberg, n:i 139. 

Barn: 
Johan, 23 år 
Katarina, 21 år 
Karl, 17 år 
Sofia, 15 år 

vid bouppteckningen ef 
ter modern 1739. 
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TAB. XIV. 
Erik Jönsson Husgafvel (tab. VIII). Fogde 

i Kymmenegårds län, med fullmakt'1609 fy,.. 
Slottsfogde på Koporie befästning, afsked 1613 
% (13). 

B a r n : 

Johannes Erici, måhända den prästman Jo
hannes Erici som 1649 var kaplan i Pyhäjärvi 
vid Kexholm; — f före 1662 då brodern Karl 
Eriksson förklarades fri för hans arfvingars ford
ran. Hans son var sergeanten Henrik Johans
son, som lefde 1671. 

Viljam Husgafvel. Kornett vid finska ryt
teriet; — i Tyskland, under Trettioåriga kri
get (13). 

Karl Eriksson, rusthållare. Tab. XV. 
Dotter, gift med kyrkoherden Matias Ja-

cobi (11). 

TAB. XV. 
Karl Eriksson (tab. XIV). Rusthållare i 

Strömsby i Vekkelaks. Sergeant 1630, deltog i 
kriget i Tyskland. Lefde ännu 1683, då han, 
jämte sju andra Vekkelaksknapar, fick resolution 
på säterifrihet för lifstiden. Gjorde 165810/6 
testamente till sin senare hustru af hennes mor-
gongåfva, nämligen tjugu daler, en kyrkhäst, 
en ko, en kviga och ett stycke land (15). — 
Gift l:o med ; — 2:o med Sara Nils-

dotter. 

B a r n : 

1. Erik Karlsson. Tab. XVI. 

TAB. XVI. 
Erik Karlsson Husgafvel (tab. XV). Rust

hållare i Strömsby. Fick 1696 «/„ rätt att be
hålla sitt hemman under rusttjänst. — Gift med 
Anna Jakobsdotter (15). 

B a r n : 

Johan, f. 1680, rusthållare, f 1742. Tab. XVII. 
Erik. Ryttare och rotmästare för sitt eget 

rusthåli Strömsby under karelska kav. reg:tet. 
Korpral 17024/s. Kvartermästare vid Viborgs 
kav. reg:te 17053%; — f i fält. Ogift (13). 

Jakob. Kornett 1712. Gift med Katarina 
Posse. Efterlämnade två döttrar (13). 

TAB. XVII. 
Johan Eriksson Husgafvel (tab. XVI) f. 

1680. Rusthållare för Strömsby. Fick 1730 
resolution att rusta till Vekkelaks kompani; — 
t 1742, begrafven i Sippola kyrka. — Gift med 
Maria Licin, f 1736 (16), dotter af pistolsme
den Licin. 

B a r n : 
Erik. Gift 1738 med Elisabet Hal)björn, 

dotter af sergeanten Johan Halfbjörn, knapadel, 

och Anna Elisabet Wassman, adl. ointrod. (13). 
Deras son, Karl Husgafvel, student i Åbo 1766, 
begärde 1769, på anmodan af sin farbroder Elias 
Huusgavel, häradsrättens i Vekkelaks intyg att 
Husgafvelska vapnet fordom funnits måladt på 
ett glasfönster i Vekkelaks kyrka (30). 

Maria, f ung. 
Karl. Gift med Katarina Pihlhjerta. 
Matias, f ung. 
Johan. Tullnär. Gift med Hedvig örn. 
Elias, adlad Huusgavel, f. 1721 *% i Ströms

by. T. f. mantalskommissarie i Kymmenegårds 
län 1738. Uppbördsskrifvare. Proviantskrifvare 
1742 under finska kriget. Kontorsskrifvare i 
ryska landskontoret i villmanstrand till 1746. 
Sekreterare hos landshöfdingen friherre Stjern-
stedt. Bokhållare i Stockholm vid Norra dykeri-
kontoret 1748. Dykerikommissarie i Helsing
fors 1754. Kamrerarc vid Dykerikontoret i Stock
holm 1759. Fick släktens gamla adelskap stad-
fästadt 1774 V(i, och blef 1776 introducerad på 
riddarhuset. Afsked 1792; — f 17992/5 i Stock
holm. — Ogift. 

TAB. XVIII. 
Nils Persson (tab. VI) i Bredskall. 

B a r n : 

Per Nilsson. Gjorde adlig rusttjänst 1556, 
1562. Se knapesläkten Junker. 

Erik Nilsson. Tab. XIX. 

TAB. XIX. 
Erik Nilsson (tab. XVIII) i Bredskall i Vek

kelaks socken, fick skattfrihet mot rusttjänst 
1581 •/, (17). 

B a r n : 

Olof Eriksson. Slottsfogde. Lefde 1618 
Tab. XX. 

Lars Eriksson. Hade sonen Sigfrid Lars
son, som 1617 kallas kapten (18). 

TAB. XX. 
Olof Eriksson (tab. XIX) till Bredskall. Var 

1581 befallningsman på Koporie befästning (18). 
Ryttare under Lars Jakobssons fana 1602. Förde 
i signetet en stjärna (19). Har 1602 bland adeln 
underskrifvit trohetsförsäkran till hertig Karl. — 
Gift med Ingeborg Benktsdotter (11). 

B a r n : 

Erik Olofsson, korpral, lefde 1639 (11). 
Tab. XXI. l ' 

TAB. XXI. 
Erik Olofsson (tab. XX) till Bredskall i 

Vekkelaks socken. Korpral. Lefde 1639. — 
Gift med Margareta Eskilsdotter (20). 
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B a r n : 

Olof Eriksson Husgafvel, fänrik. Tab. XX. 
Jakob Eriksson Husgafvel, sergeant under 

öfverste Budbergs (Viborgs läns) kav. reg:te; — 
t under 1670 talet, slagen i Preussen (21). 

Henrik Eriksson Husgafvel. »Begaf sig 
uti sin bästa florerande ungdom ifrån studier 
till militien, från Viborgs gymnasium under det 
ryska rupturet" (21), — alltså 1656. FänrikvidÅbo 
läns inf. reg:te 1679 7/6 (25). Lefde 1693 och 
kallas då ännu fänrik. 

TAB. XXII. 
Olof Eriksson Husgafvel (tab. XXI) till 

Bredskall i Vekkelaks socken. Furir vid Viborgs 
läns inf. regrte 1666, fänrik 1675 (21). Han 
fick 16806/5 stadfästelse på sin frälserätt. Ut
sänd af släkterna Husgafvel, Brandstake och 
Pihlhjerta till riksdagen i Stockholm 1693, att 
framföra besvär öfver dem pålagda utlagor och 
vinna bekräftelse på deras gamla frälserätt (26). 
Släkten Husgafvels vapen med ett underlöpande 
språkband hvarpå lästes: „01uff Erickson (16) 
94" fanns måladt på ett fönster i Vekkelaks 
kyrka, men krossades jämte fönstret då vid 
Fredrikshamns öfvergång 1742 krutkällaren 
sprängdes (30). Gift med Brandstake. 

B a r n : 

Johan Husgafvel, f. 1673, kapten, f 1738. 
Tab. XXIII. 

Margareta. Gift 1691 med Salomon Schultz, 
i hans 2:a gifte. Bägge lefde 1697 (22). 

TAB. XXIII. 
Johan Husgafvel (tab. XXII) f. 1673. Kal

las »adelsman'' i reg:tets rulla 1722 (23). Löjt
nant vid Åbo läns inf. reg:te, med fullmakt dat. 
1706 2/6 i Altranstadt. Deltog i drabbningen 
vid Yxkullshof, och i Rigas försvar. Fången 
1708 vid Liesna. Kapten 172326/8; — f 1738 (13). 

B a r n : 

Anna; — f 1747 (13). Gift 1724 med krigs
kommissarien Johan Bréant. 

Ebba Margareta; — f 
med ,en finsk präst" (13). 

1738 (13). Gift 

TAB. XXIV. 
Matts Vilken (tab. VII) lefde vid frälseran-

sakningen 1618 samt egde då en half skatt i 
Strömsby och en sjettedels skatt i Bredskall i 
Vekkelaks. Rustade med en häst till adelsfa
nan (26). 

B a r n : 

Hans Vilken, kapten. Tab. XXV. 
Vilken Mattsson i Strömsby, namnes 1639 

(11). 

TAB. XXV. 
Hans Mattsson Vilken (tab. XXIV). Var 

löjtnant 1629 och bosatt i Pyttis socken, i kyrk
byn (29). Kapten; — f omkring 1650 Hans 
vapen, en half betslad häst, fanns fordom upp
satt i Vekkelaks kyrka (27). Gift med Johanna 
Göransdotter Göttrie, i hennes l:a gifte. Hon 
lefde 1663, enka efter kyrkoherden i Itimaa, Se-
verinus Nicolai (28). 

B a r n : 

Dotter, var 1663 gift med Johan Jönsson 
Orre (28). 

Dotter, var 1663 gift med Erik Persson i 
Kausala (28). 

Källor: (1) Hausen. Finlands Medeltidsurkund. — (2 
Aminoff. Finlands Adel. — (3) Hausen, Bidrag I. — (4 
R. R. — (5) Jakob Teitts klagomålsreg. - (6) F S 518: 5. 
— (7) Waaranen III, 33. — (8) F S 2375: 95. - (9) Oroten-
felt. F. r. o. förl. reg. — (10) F S 3554: 146. - (11) F S 
6937: 201. — (12) F S 4426: 37. — (13) Sv. R. Tllas saml. 
— (14) F S. Reduktionshandl. — (15) Anrep. — (16) Reh-
binder. Adels matr. Huusgavel. — (17) F S 5615: 28. 
(18) F S 5505: 66. - (19) F S 5810: 133. — (20) Ruuth. 
Suom. rälss. sinett. — (21) F S. Biogr. Vekkelaks. — (22) 
Äyräpää D 1697 "/,. — (23) F S 6976: 130. — (24) Hollola 
D 1700%. — (25) Bergström, Arméns rulla 1684. — (26) 
Lagus. Finska adelns gods. — (27) Hausen. Vapensk. for
dom upps. i Finl. Kyrkor. — (28) Hollola D 1663 'A,. -
(29) Borgå D 1629"%. — (30) Hausen. Antiqv. Forskning-
resa 1 Östra Nyland. — 

Hästesko af Måla gård. 

Gammal frälsesläkt från Västra Nyland. Egde antagligen samband med 
Dönsby-släkten i Karis, samt med Sjundby-släkten i Sjundeå, hvilka bägge 
förde en hästsko i vapnet. Adlad 1602 12/7. Introducerad 1633 på svenska 
riddarhuset under n:r 187, och sedermera på finska riddarhuset under n:r 
14. Fortlefver i Finland. .Måla gård", fordom kungsgård i Mohla socken, 
egdes af denna ätt från 1606 till 1704, förstördes 1711 af ett ryskt parti, 
och torde efter fredslutet ingått i något af de af ryska regeringen stiftade 
stora donationsgodsen. 



m HASTESKO AF MAl.A GÄRD 

TAB. i. 
Lindved Klasson »ärlig sven" var lands 

fogde i Sjundeå socken 1529 (1). 

Barn : 

Klas Lindvedsson till Kourla i Vichtis soc
ken (2). Länsman. Tab. II. 

TAB. II. 

É
Klas Lindvedsson (tab. 1) till 

Kourla i Vichtis socken. Var 
1572 länsman uti Vichtis; — t 
före 1583 (2). 

lindved Klasson den äldre, 
öfverste, f 1635. Se adliga ät-

\ ten Sabel/ana. 
Karl Klasson, länsman i Vichtis. Egde 

1583 stamgodset Kourla. Se adliga ätten Häste-
sko-Fortuna. 

Mårten Klasson, ryttmästare, f 1605. Tab. III. 
Lindved Klasson den yngre, ryttmästare, 

t 1615. Tab. IV. 

TAB. III. 
Mårten Klasson (tab. Il), skref sig till Num-

laks i Nurmijärvi, hvilket gods han 1594 14/(i af 
konung Sigismund erhöll på behaglig tid. Hof-
man under Anders Boijes fana 1594. Sändes 
1597 i januari såsom höfvidsman för hundra 
skottar från Viborg till Savolaks att kufva bonde
upproret och blef därunder vid en skärmytsling 
i Jokkas socken sårad i pannan af en pil (3). 
Hörde till konung Sigismunds anhängare men 
öfvergick efter den kungliga arméns nederlag 
tilt hertig Kari, som för honom utgaf försvarel-
sebref 159913/u och befallde honom att infinna 
sig till den stundande riksdagen. Löjtnant un
der Karsten Schades fana 1601 (4). Deltog i 
kriget i Livland och utmärkte sig i slaget vid 
Kokenhusen. Har 1602 i Åbo underskrifvit tro
hetsförsäkran till hertig Karl. Ryttmästare för 
en fana finska ryttare 1602 '/. (5). Adlad 1602 
12/7 med sin yngre broder Lindved och med 
samma sköldemärke som denne, samt fick i 
sköldebrefvet bekräftelse på säterifrihet för Num-
laks, och förläning af Rattula by i Elimä och 
Sarfvik i Kyrkslätt socken (5). Slottslofven på 
Narva 1603"%; — t 1605, stupade vid Pölpis 
i Livland och blef efter hertig Karls befallning 
begrafven i Narva .bredvid gamle Peder Stolpe" 
(5). — Gift med Benkta Mårtensdotter, i hen
nes I:a gifte, dotter af Mårten Mattsson (Creutz, 
n:r 92) och Margareta Bertilsdotter (Grönfelt, 
219). Hon blef 1606 '<*%, stadfästad i besittning 
af sin aflidne make» gods .efter han var en god 
krigsman och hafver misst sitt lif uppå riksens 
tåg och resa" (6), och gifte sig 2:o före 1612 
med livländske adelsmannen Johan Lode. Lefde 
ännu 1646 på Numlaks gård (7). 

B a r n : 

Anna; f omkring 1645 (7). Brukade till
namnet Skoo. Gift 1620 med Axel Mattsson 
(Cruus af Edeby, n:r 69), t > tyska kriget; — 
2:o omkring 1630 med kaptenen Karl Eriksson 
Körning, n:r 67, f. 1594, f 1641, till Lindö i 
Tenala socken. 

TAB. IV. 

Lindved Klasson (tab. II) till Måla gård i 
Mohla socken. Kallades vanligen .ung Lindved 
Klasson" till åtskillnad från sin broder »gammal" 
Lindved Klasson (Sabelfana n:r 188). Anställd 
i barndomen hos ståthållaren på Nyslott, Arvid 
Henriksson Tavast .att lära det han uti framti
den kan hafva behof" (8). Löjtnant under Gö
ran Henriksson Horns fana 1600. Ryttmästare 
1602 för karelska knapefanan, som bestod af 
såkallade fribönder, hvilka genom kungligt man
dat af 1606 fingo sin rätt att utgöra adlig rust-
tjänst befästad. Adlad 1602 ia/7 med lika sköl
demärke som brodern Mårten. Erhöll 1606 3% 
förläning af Mohla fordna kungsgård, jämte en 
tomt inom Viborgs befästning, Lavoila by i Vi-
borgs socken och Tervajoki i Säkkjärvi socken. 
Deltog i kriget i Ryssland. Begaf sig 1608/2 
med sina knåpar till Livland och har vid affär-
den i Viborg kvitterat 194 skålpund krut (9). 
Drog 1609 till Kexholm med kungl. majst:s 
bref (10). Har ännu 1615 3/7 i Viborg kvitterat 
100 skålpund krut (11), men f kort därefter, 
dödad vid belägringen af Pleskow. Begrafven i 
Viborg 1615 s/^, vid hvilket tillfälle från slottet 
förskötos .åreskott" (12). Gift med Marga
reta Johansdotter Skälm, som namnes IoI9 
(13), dotter af Johan Hansson Skälm (i Finland, 
n:r 144) och Karin Andersdotter (Sabelfana, oin-
trod. adel). Hon fick 161513/10, såsom enka, till 
underhåll årliga räntan af några byar i Bjärnå 
socken. 

B a r n : 

Anders Lindvedsson, ryttmästare, t 1660. 
Tab. V. 

Mårten Lindvedsson, kornett, t 1672. 
Tab. VI. 

Lindved Lindvedsson. Fick 163910/3 rätt 
att uppföra säteri i Ihantala by i Viborgs socken. 
Var 1648 i krigstjänst i Narva (16). 

Karin Lindvedsdotter, ,en förlamad men-
niska". fick 1643 ^ rätt att uppföra säteri i 
Tervajoki by i Säkkjärvi socken (14). Lefde 
1675 (15). Ogift. 

TAB. V. 

Anders Lindvedsson Hästesko (tab IV). 
Introducerad 1633 på svenska riddarhuset. Egde 
genom syskonskifte Måla gård i Mohla socken. 
Ryttmästare; - f 1660 w/K till följd af illa skötta 
sår som han fått i slagsmål med överstelöjt
nanten Peter Golawitz på Degerby i Degerby 
kapell. Golawitz fick pardonsbref emedan Häs-
tesko öfverfallit honom på själfva stora bönda
gen .sedan icke under läkaren sig komporterat 
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utan andra dagen efter gått i badstugan och 
plåstren afrifvit" (17). - Gift med Anna Du/va, 
dotter af Erengisle Persson (Dufva i Finland, 
n:r 95) och Elisabet Mjödhund, ointrod. adel. 
Hon fick 1631 konfirmation på sitt möderne
gods Kostiala i Jääskis (18). 

B a r n : 

Johan. Löjtnant. Satt 1674 i fängelse på 
Viborgs slott (17). Egde Kostiala säteri i Jääs
kis, hvilket 1687 undandrogs reduktionen eme
dan han var „helfånig och eljes skulle blifva 
alldeles husvill" (19); — begrafven 1703 »/4 i 
Jääskis kyrka (20). 

Lennart, kapten, t 1676. Tab. VI. 
Anders, ryttmästare, lefde 1677. Tab. VII. 

TAB. VI. 

Lennart Hästesko (tab. V). Egde genom 
syskonskifte Tervajoki säteri i Säkkjärvi socken. 
Page hos landshöfdingen Johan Rosenhane 1654. 
Löjtnant vid öfverste von Burghausens dragon-
reg:te 1673, reg:tskvartermästare 1674. Kapten 
vid öfverste Budbergs reg:te 1676 l 7 / u (17); — 
t 1676 4/i». i slaget vid Lund. — Gift med 
Kristina Wildeman, i hennes l:a gifte, dotter 
af överstelöjtnanten Samuel Wildeman, n:r 89, 
och Barbro Lilljebrunn, n:r 293. Hon blef om-
gift med majoren Mårten Brase, n:r 998. 

B a r n : 

Leonhard. Fänrik vid Viborgs inf. reg:te 
1700'•»/,, löjtnant 17021K/10, kaptenlöjtnant 1705 
15/D. Kapten. Fången vid Viborgs öfvergång, 
förd till Kaluga, därifrån han hemkom 1722. 
Majors afsked s å; — f 1738 Va i Pärnå socken, 
79 år gammal, begrafven i Pärnå kyrka (21). — 
Gift l:o med Gertrud Brase, dotter af majoren 
Mårten Brase, n:r 998, och hans första hustru, 
Gyldring; - - 2:o med Eva Maria Hästesko, dot
ter af kapten Ernst Johan Hästesko af Målagård, 
och Agneta Kåftman (22). — Barn, se Anrep. 
tab. 7, Wasastjerna. tab. 7. 

Anders, f. 1673. Volontär vid Viborgs inf. 
regrte 1689, fänrik 1701. Var 1710 kapten, då 
han blef fången vid Viborgs öfvergång och förd 
till Kaluga. Hemkom 1722, fick majors afsked; 
— t 1744 *75. - Gift 1709 med Margareta 
Elisabet Finckenberg, \ 1749%, dotter af kap
tenen Jakob Finckenberg, n:r 8, och Anna von 
Dunten. — Barn, se Anrep, tab. 8, — Wasa 
stjerna, tab. 8. 

Samuel Jakob, f. 1675 a7/io * Mohla socken. 
Friryttare vid Karelska ka v. reg:tet 1693. Vo
lontär vid Henning Rudolf Horns reg:te i Narva 
1697. Sergeant 1699. Fänrik 1701 M/I- Löjt
nant 1708. Kapten vid Savolaks reg:te 1711 23/,. 
Kapten vid Nyslotts inf. reg:te 171116A>- Rid
dare af Svärdsorden 1748 7 /u . överstelöjtnants 
afsked 1748; - f 1753*>/5. — Gift 1701 med 
Maria Ho/f man, f. 1685, * 1750*%, dotter af 
guvcrnementskamreraren Hoffman i Narva. — 
Barn, se Anrep, tab. 14, — Wasastjerna, tab. 15. 

Karl, f. 1676 eller 1677. Fänrik vid Viborgs 
>nf. reg:te. Fången vid Novasoli 1718. Han 

var måhända den löjtnant Hästsko som 1722 
vistades i Demiansk där han öfvergått till gre
kiska kyrkan och gift sig (23). 

TAB. VII. 

Anders Hästesko (tab. V). Egde Måla gård, 
samt Gammelby säteri i Pärnå socken. Korpral 
vid Viborgs läns kav. reg:te 1664. Kornett 
1669. Löjtnant 1676. Regiskvartermästare 1676 
28/n, deltog i slaget vid Lund. Ryttmästare 
1677, men samma år i november afsatt. Sålde 
1704% sin släkts stamgods, Måla gård, till 
landskamreraren Lars Malm (24). — Gift med 
Ebba Wildeman, dotter af öfverstelöjtnanten 
Samuel Wildeman, n:r 89, och Barbro Lillje
brunn, n.r 293. 

B a r n : 

Arvid Johan, f. 1668 »/„, f 1691 "/2, be
grafven i Jääskis kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. 

Ernst Johan. Kapten vid Viborgs inf. reg:te. 
Fången i Riga 1710 och förd till Tomsk, där 
han ännu lefde 1718, — f före 1722 därstädes. 
— Gift med Agneta Käftman, som lefde 1735 
(22). — Barn, se Anrep, tab. 23, — Wasastjerna, 
tab. 25. 

Anders, i. 1674 på Måla gård. Volontär 
vid Viborgs inf. reg:te 1692, förare 1700. Fän
rik vid Viborgs fördubbl. kav. reg:te 1703 /5. 
Löjtnant vid Nylands förd. inf. reg:te 1705. Be
vistade träff ningen vid Neva 1708 3%. Vid Vi
borgs belägring 1710 blesserad i vänstra sidan 
af ett bombstycke, och fången. Förd först till 
Novgorod, sedan till Sibirien. Hemkom vid 
fredslutet och blef 1722 kapten vid Nylands inf. 
reg:te; — f 1744 (25). — Gift l:o med Hebla 
Katarina Sabelhjerta, dotter af ryttmästaren 
Jakob Sabelhjerta, n:r 185, och Margareta Eke-
stubbe, n:r 285, samt frånskilja 1729, emedan 
hon öfvergifvit honom och rest till Ryssland; — 
gift 2:o med Margareta Reincke, f. 1701, t 
1773 i Tenala socken, dotter af ryttmästaren Did-
rik Reincke och Anna Kristina Hästesko-Fortuna, 
n:r 286 (26). — Barn, se Anrep, tab. 24. — 
Wasastjerna, tab. 25. 

Barbro Kristina, lefde 1724. Gift med 
kvartermästaren Otto Grönhjelm, n:r 1090, f 
före 1702. 

Brita. Gift. Ingick 1724 med sin syster 
och brodern Anders förlikning om Gammelby i 
Pärnå (27). 

TAB. VIII. 

Mårten Lindvedsson Hästesko (tab. IV). 
Kornett. Egde Närvelä säteri i Uskela socken, 
och var där bosatt. Dömd 1626 af Åbo hofrätt 
att plikta hundra daler silfver för sina .fauter" 
(28). Introducerad 1633 på svenska riddarhuset; 
— f 1672. — Gift l:o med Elisabet Jägerhorn, 
dotter af Henrik Klasson Jägerhorn af Spurila. 
n:r 114, och Elisabet Ljuster, n:r 111 (28); 
2:o med Anna Gyllenhjerta, f 1667, dotter af 
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majoren Johan Gyllenhjerta, n:r 40, och Marga
reta Frille, uradel. 

B a r n : 

1. Johan, reg:tskvartermästare, f 1672. 
Tab. IX. 

1. Hebla, lefde 1663. Gift l:o med Johan 
Pontusson, af Kallela-släkten, f 1656 i Polen 
(36); 2:o 1659 med Kasper Hästesköld, n:r 228. 

2. Mårten. Kornett från 1678 till 1679 
vid öfverste Klas Flemings värfvade finska kav. 
reg: te (25). Ärfde Seitsola säteri i S:t Andreae 
socken efter sin ogifta faster, samt Mainiemi 
säteri i Kimito efter sina mostrar; — f omkring 
1695 (29). — Gift med Agneta Leijonanckar, 
f. 1654"/,, lefde enka 1697 (30). 

2. Gustaf, ryttmästare, f 1721. Tab. X. 
2. Katarina, f 1713. Gift 1672«Vio På 

Tieksmäki i Muurla kapellsocken med ryttmästa-
ren Klas Brand, n:r 201, f 1703. 

2. Maria, vistades under Stora ofreden i 
Stockholm. Gift 1695 ia/ö på Kaukelma i Us-
kela socken med kornetten Abraham Wallace, 
skottsk adel (32). 

TAB. IX. 
Johan Hästesko (tab. VIII). Egde Karjas-

kylä i Uskela samt genom sitt gifte Krööpilä i 
Töfsala socken. Fänrik vid Karelens inf. reg:te, 
1653, löjtnant 1667. Reg:tskvartermästare; — 
f 1672 8/4 i Töfsala, ihjälslagen af .illgärnings-
män* (33). — Tvänne gånger förelyst med Bar
bro Spåra (Silfverspåre n:r 385) men af domka
pitlet frånskilja (31). — Gift med Maria Anc-
karsköld, dotter af korpralen Arvid Anckarsköld, 
n:r 274, och Maria Stjerna, uradel. Hon lefde 
enka 1692. 

B a r n : 

Margareta, t späd. 
fadern i Töfsala kyrka. 

Begrafven 1672 med 

TAB. X. 
Gustaf Hästesko (tab. VIII). Musketerare 

vid generalmajor Grothusens reg:te. Kvarter
mästare. Vid Anclam i Pommern 1675/10 skjuten 
med tvänne kulor genom ena benet. Löjtnant 
vid Åbo läns kav. reg:te 167912/8. Afsked för 
sjuklighet 1695 % (25). Egde ett säteri i Paars-
kylä by i Bjärnå, där han var bosatt, samt in
nehade under 1690-talet Hevonpää (Viksberg) i 

Pemar. Upprepade gånger för oväsen och hem
gång stämd för häradsrätten. Flyktade under 
Stora ofreden till Stockholm; — f 1721 "/IO 
därstädes (34). — Gift l:o med Helena Elisa
bet Rosenlew, f. 1661 ">/ -j- 1699 ̂ /g på He
vonpää, dotter af majoren Értman Rosenlew, n:r 
1009, och Gertrud Dorotea von Kneben, samt 
enka efter kaptenen Anders von Scharffenberg; 
— 2:o med Maria von Lewe, dotter af kapte
nen Gerdt Magnus von Lewe (Löwe, n:r 1739) 
och Beata Stålarm, n:r 32. Maria von Lewe 
egde 1711, med sina systrar, Krogård och G rab-
backa i Karis socken (35). 

B a r n : 

1. Helena Elisabet. Sålde 1722 med bro
dern Erdtman sitt fädernegods Paarskylä i Bjärnå. 
Gift efter 1722 med skomakaremästaren Mårten 
Blackon (36). 

1. Son. Kornett vid öfverste von Tiesen-
hausens kav. reg:te; — f 1710. Ogift. 

1. Erdtman, f. 1696. Volontär vid amira
litetet 1712, kommenderad på örlogsskeppet 
Öland. Var 1713 på örlogsskeppet Werden i 
aktion med ryska skepp mellan Högland och 
Helsingfors. Arklimästare 1715. Andre konsta
pel 1718. Konstapel 1738. Löjtnant 1741 n/e 
(34); — f 1756 21/8- — Gift l:o 1722 2% med 
Kristina Blom, f 1728 »Vil — 2:o 1728/8 med 
Margareta Charlotta Lönqvist, i hennes 2:a 
gifte, t 1743 ia/ö, dotter af aktuarien Lönqvist, 
samt enka efter amiralitetspredikanten Johan 
Adelcrantz, n:r 1193; — 3:o 174615/10 med Anna 
Katarina Torsk, i hennes 2:a gifte, f 174912/7, 
dotter af kaptenen Lars Torsk, samt enka efter 
löjtnanten vid amiralitetet, Burman; — 4:o 1750 
med Brita Wahlbeck, i hennes första gifte, dot
ter af kompaniskrifvaren Kristian Wahlbeck, 
samt omgift med kaptenlöjtnanten Holger Caton. 
— Barn, som genom förväksling, beroende på 
orätta uppgifter af en hans son vid riksdagen 
1765, antagits tillhöra ätten Hästesko-Fortuna. 
Se Anrep, Hästesko-Fortuna, tab. 12—16. 

Källor: (1) Erik Flemings domb. — (2) Hattula D 1689 
3/,0. - (3) Grönblad. Handl. rör. Klubbekriget. II, 74. — 
(4) F S 3496. — (5) R. R. — (6) F S 3551. — (7) Borga 
läns D 1646 >/„. — (8) Sv. R. Skrifv. Ull A. Henriksson Ta-
wast. — (9) F S. Viborgs räkensk. — (10) F S 5908: 54. — 
(11) F S 5977: 145. — (12) F S 5994: 87. — (13) Hist. Ar-
kisto XI, 335. — (14) F S 6817: 129. — (15) Jääskis D 1675 
"/,. — (16) Stranda D 1640»/... — (17) R R. — (18) F S 
1619. — (19) F S 1732. — (20) Jääskis K. — (21) Wasa-
stjerna, Supplement. — (22) F S. Biogr. Hästesko. — (23) 
Pihlströms Dagbok. — (24) Äyräpäfi D 1707»/.. — (25) 
Sv. K. Likvidat. — (26) öhrnberg. Sv. Ättartal 9. — (27 
Borgå D 1724'%. - (28) Halikko D 1638 M/10. - (29) lia-
likko D 16%. - (30) Halikko D 1697. - (31) Åbo Domk. 
prot. 1659. - (32) Uskela K. - (33) Töfsala K. - (34) O. 
B. - (35) Raseborg D 1711 "/5. - (36) Anrep. -

Hästesko-Fortuna. 

Af samma ursprung som adliga ätten Hästesko af Måla gård. Adlad 
1640 23/j,. Introducerad på svenska riddarhuset 1642 under n:r 286 med 
namnet »Förbina", som ättemedlemmarne likväl aldrig begagnade enbart. 
Utgången på svärdssidan 1909. 
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TAB. I. TAB. III. 

Karl Klasson till Kourla i Vichtis socken 
(se Hästesko af Målagård, tab. III). Länsman i 
Vichtis. Namnes på Kourla 1583 och ännu 1610. 

B a r n : 

Jakob Karlsson Skoo, adlad 1640, introd. 
1642 med namnet Fortuna. Ryttmästare, f 1652. 
Tab. II. 

Klas Karlsson, länsman i Vichtis 1622. 

TAB. II. 

Jakob Karlsson Skoo (tab. I) till Kourla 
och Suontaka-Skoo i Vichtis socken. Korpral 
under Hans Ramsays fana 1626. Fänrik för 
samma fana 1627 (1). Ryttmästare, deltog i kri
get i Tyskland och fick där 1632 a / „ förlänings-
bref på Salmi hemman i Vichtis. Adlad 1640 
a / 9 . Introducerad 1642 med namnet .Fortuna". 
Enligt traditionen föranleddes namn och hjälm-
prydnad af att han engång då konung Gustaf 
Adolfs häst blifvit sårad af en kula i foten, läm
nat konungen sin häst, sägande »lyckan råkar 
man, när kulan råkar hästskon* (2). Erhöll 1649 
^/g stadfästelse på sina frälsegods Kourla och 
Salmi i Vichtis. Gaf altare, en silfverkalk och 
en messduk till Vichtis kyrka; — t 1652. — 
Gift med Anna Larsdotter, f 1676 om hösten, 
kistlagd 1677 8% (3), dotter af underlagmannen 
Urs Bertilsson (Ekestubbe, n:r 285), och Brita 
Ekelöf (n:r 217). 

B a r n : 

Lorens, major, f 1694. Tab. III. 
Johan, löjtnant, f 1672. Tab. IV. 
Mårten. Egde Salmi I Vichtis socken. Vo

lontär vid Björneborgs reg:te 1660, förare 1661, 
fänrik 1662 /„, löjtnant 1674 /8, reg:tskvarter-
mästare 1677, kapten 1678 /<,." Kommenderad 
till Preussen 1678 /10 med extraordinarie man
skap. Deltog i fälttåget, återvände 1679 /10 till 
Pommern och låg i garnison, först i Stettin, se
dan i Wismar (4). Kommenderad till Rhen 1690. 
Major 1694 16/n vid generalguvernörens i Wis
mar, Mellin, reg:te. överstelöjtnant vid öfverste 
Henning Rudolf Horns reg:te. Kommendant på 
Kexholm efter samme öfverste Horn 1695 ^'/s 
(5); — f 1700 i Kexholm. Barnlös. — Gift 
med Sofia von Berentz, i hennes 2:a gifte, f 
^724, dotter af överstelöjtnanten Jakob von 
Berentz, adl. ointrod., och enka efter öfverste
löjtnant Schantzenstjerna. Hon blef gift 3:o 
med överstelöjtnanten Joakim von Rohr, n:r 
807, och 4:o med öfversten Reinhold Henrik 
Horn af Rantzien. 

Jakob, ryttmästare, f 1689. Tab. V. 
Gustaf, löjtnant, f 1682. Tab. VI. 
Henrik, f. 1640, kapten, t 1681. Tab. VII. 
Margareta, begrafven 1711 i Esbo kyrka 

(6). Gift 1679 med majoren Isak Svanfelt, af 
Irälsesläkt. 

Lorens Skoo eller Hästesko (tab. I). Egde 
Kourla i Vichtis socken. Löjtnant vid Björne
borgs reg:te 1654. Kaptenlöjtnant med eget 
kompani 1655. Reg:tskvartermästare 1656. Kap
ten 1657 och låg med reg:tet i Strassburg (5). 
Ledde vid Karl X Gustafs begrafning 1660 den 
häst som följde efter Kassubens fana. Major 
vid Björneborgs inf. reg:te 1679; — f 1694, 
begrafven 3% i Vichtis kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes (6). — Gift med Ingeborg 
Margareta Körning, f 1706 2lfo på Kourla, be
grafven 1707 9/i i Vichtis kyrka (6), dotter af 
kaptenen Karl Körning, n:r 67, och Anna Häste
sko af Måla gård, n:r 187. 

B a r n : 

Karl Gustaf, f. 1664. Egde Högböle i Te-
nala socken efter sin moder. Korpral vid Ny
lands kav. reg:te 1696. Kornett 1704; — f 
1709 «/7, i slaget vid Pultava. — Gift 1695 med 
Helena Kristina Knorring, f. 1676, f 1718, 
dotter af kaptenen Stefan Fredrik Knorring, n:r 
809, och Sigrid Helena Gyldenär, n:r 388. — 
Hon blef omgift 1711 med fältväbeln Olaus 
Lundberg (7). Barn: se Anrep, tab. 3. 

Lorens, f. 1665. Fänrik vid Nylands inf. 
reg:te 1686. Ryttmästare; — t 1709, skjuten 
under ett utfall från Riga. — Gift 1696 4/! (8) 
med Sofia Gjös, f 169919/12, 25 år gammal, 
på Kourla gård (6), dotter af lagmannen Johan 
Gjös, n:r 279, och Sofia Ille, n:r 60. — Barn, 
se Anrep, tab. 7. 

Maria. Fick Salmi 1 Vichtis i testamente 
af sin farbroder Mårten. Gift 1686 2*7,3 på 
Kourla (6) med korpralen Anders Erik Munck 
af Sommarnäs, n:r 468. 

TAB. IV. 

Johan Hästesko (tab. II). Egde Härkälä 
säteri i Vichtis socken. Fänrik vid Karelens 
inf. reg:te 1655. Löjtnant 1656; — f 16728/4 
i Borga (4). — Gift med Anna Silfversvan, 
som 1707 lefde enka på Härkälä (6), dotter af 
majoren Henrik Silfversvan, n:r 457, och Anna 
Reiher. 

B a r n : 

? Anna Margareta. Gift l:o med ryttmästa-
ren Henrik Orre; — 2:o 1709 (17) med löjt
nanten Kasper Magnus Bergh. 

? Ernst. Egde genom sitt gifte Vanhala 
gård i Vichtis socken. Kapten; — f 1705, 
skjuten under en träffning i Polen. — Gift med 
Maria Rennerfelt, — dotter af överstelöjtnan
ten Karl Rennerfelt, n:r 572, och Katarina 
Schmiedefelt, n:r 751. — Barn: se Anrep, tab. 10. 

Son, t späd. Begrafven 1663 i Vichtis 
kyrka (6). 

Johan Henrik, f. 1665. Egde Salmi i Vich
tis socken. Löjtnant vid öfverste Henning Ru
dolf Horns reg:te i Ingermanland 1701. Majors 
afsked 1704; — f 1752, ,af ålderdomssvaghet* 

26 
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(6), begrafven 1752 w/3 i Vichtis kyrka. — Gift 
med Agneta von Schlegel, f. 1680, begrafven 
1762 ^ i Vichtis kyrka (6). — Barn, se Anrep, 
tab. 9. 

Susanna Helena (6). Lefde ogift 1707 på 
Härkälä. 

Sofia Maria. Gift 1700al/3 med inspektorn 
på Numlaks gård, Esekiel Austrell (6). 

Helena. Gift omkring 1700 med löjtnanten 
Klas Munck af Sommarnäs, n:r 468, som med 
henne ärfde Härkälä (6). 

Falkenberg, n:r 105, och Anna Barbara von Tie-
senhausen. 

B a r n : 

Jakob. Egde Lahnus. Kallas kapten; — 
t 1694 på Tuohilampi i Vichtis, begrafven 1694 
V10 i Vichtis kyrka (6). 

Anna Kristina. Lefde enka 1710 på Lah
nus, som hon ärft efter sin broder (13). Gift 
med kaptenlöjtnanten Sigfrid Rappengren, t 
17008/2, hastigt, under åkning mellan Lahnus 
och sitt boställe Nummenpää (14). 

TAB. V. 
Gustaf Hästesko (tab. II). Egde Suontaka 

Skoo säteri i Vichtis. Furir vid Nylands kav. 
reg:te. Korpral 1667 *>/7. Löjtnant. Egde äf-
ven Ahmo frälsehemman i Vichtis, hvilket han 
1680 sålde till sin broder Mårten (9); - f 1681 
(10). — Gift med Agneta Margareta Ljuster, 
t 1697 om sommarn (11), i hennes l:a gifte, 
dotter af överstelöjtnanten Erik Ljuster, n:r 111, 
och Beata Boije af Gennäs, n:r 16. Hon blef 
omgift med korpralen Lorens Stålhana, n:r 292. 

B a r n : 

Dotter, begrofs 1671 i Vichtis kyrka (6). 
Anna, f 1746 3/4 på Suontaka, 73 år gam

mal (6). — Gift l:o 1692 27/t med överstelöjt
nanten Erik Stålhana, n:r 292, t 1692; — 2:o 
1693 3/8 med korpralen Axel Gotthard Nasso-
kin, n:r 741. 

Margareta. Skulle 1704 efter Åbo hofrätts 
dom afrättas och brännas på bål för äktenskaps
brott och barnamord (12). — Gift 1695 «/ i a på 
Suontaka med fältväbeln Gustaf Boggensköld, 
n:r 521 (6), som 1705 omtalas såsom af liden 
och 1701 för dråp på en kamrat var förrymd 
från armén i Livland. 

TAB. VI. 
Jakob Hästesko (tab. II). Egde Lahnus i 

Vichtis socken. Kornett under adelsfanan i Fin
land 1665. Tog afsked 1677 (4); - f 1689 25/, 
(12), begrafven i Vichtis kyrka. — Gift 1659 
efter Åbo domkapitels tillstånd med sin syss-
ling Lars Stålhanas enka, Anna Kristina von 
Falkenberg, t 1694, begrafven 1694 3°/5 i Vich
tis kyrka, dotter af assessorn Johan Gottfrid von 

TAB. VII. 
Henrik Hästesko (tab. II) f. 1640. Egde 

Kirvelä i Vichtis socken. Fänrik vid Skaraborgs 
och Dals inf. reg:te 1663. Löjtnant 1668. Flyt
tade 1672 /9 till Björneborgs inf. reg:te och avan
cerade där till kapten 1677. Klagade 1672 för 
häradsrätten i Vichtis att hans syskon under 
hans bortavaro ingått en för honom »prejudi-
cierlig" förlikning; — f 1681, begrafven i Vich
tis kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — 
Gift 1672, med kungligt tillstånd, med sin ku
sin, Dorotea Ekestubbe, i hennes l:a gifte, 
t 1725, begrafven 2% i Vichtis kyrka (6), dotter 
af överstelöjtnanten Henrik Ekestubbe, n:r 285, 
och Margareta Lemnia. Konsistorium i ^bo, 
hvars tillstånd till detta giftermål icke utverkats, 
ålade härför en plikt af åttatio daler silfver, 
samt lät utlysa varning för alla som af sådan 
förening mellan närskylda toge exempel. — 
Dorotea Ekestubbe fick med sin man 1678 Kaup-
pila säteri öfver allt skifte af sin moder, eme
dan de varit henne till .högsta soulagement" 
(15). Hon blef omkring 1684 gift 2:o med kor-
netten Lydert Tostman, som 1686 på grund af 
detta äktenskap fick löfte om adelskap. 

B a r n : 

Anders, omnämnes 1696 (16); — f ung. 
Margareta, t 1737 på Kirvelä, begrafven 

1738 27/x i Vichtis kyrka. Gift 1699 27/12på Kir
velä med korpralen Anders Rennerfelt, n:r 
572 (6). 

Källor: (1) F S 4860: 36. - (2) Anrep - (3) Raseborg D 
1694_'/10. (4) Sv. K. Likyidat. - fe) O. B. — (6) Vichtis K. 
(7) Tenala K. — (h) Helsingfors (9) Raseborg D 1680. 

(10) Raseborg D 1681»%. — (11) Raseborg D 1697»/,. 
- (12) Raseborg D 1692 "/a- — (13) Raseborg D 1694 '/,<>. 
(14) Raseborg D 1700»/,. — (15) Raseborg D 1683 «/«• — 
(16) Raseborg D 1696 *>/„. — (17) Hollola D 1709 «/r — 

Kurckska namnet. 

Hästesköld. 
Introducerad 1634 under n:r 228 bland adliga ätter på svenska riddar-

huset. Utgången på svärdssidan sannolikt under 1720-talet. Ätten egde 
gemensamt ursprung med adliga Hietamäki-släkten, och hade, liksom denna 
släkt, ärft sin frälserätt från uradliga ätten Kurck, från hvilken bägge på 
kvinnosidan härstammade. Frågan om Erik Jönssons (tab. III) adelskap 
förevar vid Åbo hofrätt från 1626 till 1629 och bestreds af ätten Kurck 
som ogillade att några af släktens (Hästesköld) medlemmar tillvällat sig 



HÄSTESKÖLD. 20.5 

TAB. I. 

Matts Larsson, kallad .lille Matts Larsson". 
Slottslofven på Viborgs slott 1525»/, (1) och fick 
förläning af några kronohemman i Viborgs län. 
Beskylldes 1534 af konung Gustaf I för delta
gande i grefve Johans af Hoya stämplingar 
nvarom konungen skrifver till Erik Fleming .Så 
vete I väl själfva Herr Erik huru vi hafva skic
kat oss emot den Matts Larsson. Han är dock 
icke likväl utan en bondeson och vi hafva gjordt 
honom till en herreman, men huru han hafver 
skickat sig mot oss igen är eder icke ovitterli-
git, huru han hafver följt den grefven efter, lika 
som det hade varit ett ägg och en kaka" (1). 
— Gift med . . . . . dotter af frälsemannen 
Jeppe i Gunnila, som lefde 1517, och Karin Ja
kobsdotter, af äldre ätten Kurck. Karin Jakobs
dotter sålde 1510 sitt gods Hoveri i Vemo soc
ken till sin frände Knut Eriksson Kurck (2). 

B a r n : 

Markus Mattsson Kurck. Se adliga Hieta-
mäki-släkten. 

Göran Mattsson till Odensaari i Masku 
socken (3). Uppförd i register öfver adlig rust-
tiänst 1556 och 1562 (4). Gift med Karin till 
Odensaari, som lefde enka 1573 (4). 

Jöns Mattsson till Gunnila, präst. Tab. II. 
Jakob Mattsson (3). 

TAB. II. 

Jöns Mattsson (tab. I) till Gunnila i Vemo 
socken. Präst. Har bland adeln i Åbo län un-
derskrifvit trohetseden till konung Johan III 1568. 
Gift med Brita Bertilsdotter, från Kaivola i 
Uskela socken (17). 

B a r n : 

Mickel Jönsson (6). Tab. III. 
Erik Jönsson till Gunnila. Tab. IV. 

TAB. III. 

Mickel Jönsson, lefde 1610. 

B a r n : 

? Erikus Mikaeli Kurck, finsk kaplan vid 
Abo domkyrka 1607. 

TAB. IV. 

Erik Jönsson (tab. II) till Gunnila i Vemo 
socken. Företedde vid frälseransakning 1618 
sina förfäders sköldemärke .ett silfvervapen, 
gjutet, med ett hästhufvud och hals och ett 
betsel, med en tygel öfver halsen, det de for
dom skulle hafva fördt på deras hattar" (7). 
Fick 1625 2/3 af Axel Kurck ett i allmänna orda-
Jag affattadt bevis, att .han var af Kurckarnes 
hnea kommen", hvarför Åbo hofrätt 16264/io 
jämnade attest att han var en ärlig af adel och 
honom därom intet vidare molesteras måtte. 

Sedan Axel Kurck återkallat sitt bevis, som han 
påstod vara i hastighet utgifvet, uppgaf Erik 
Jönsson för Åbo hofrätt 1629 2% att hans fader 
själf förvärfvat sitt vapen, ett hästhufvud. Nam
nes 1633 i riksdagsprotokoll bland dem af adeln 
i Finland, hvilka voro frånvarande och hvars 
adelskap var satt i tvifvelsmål. Fick 1642 u/ia 
frälse på ett hemman Kelhois i Masku socken 
.för de trogna tjänster, som han framfarne Sve
riges konungar i sina unga dagar gjordt, jäm
väl ock att hans son sedermera i kronones tjänst 
hafver kontinuerat (1). Afstod 1646 '&/8 sitt gods 
Gunnila till präsidenten Jöns Kurck mot Karvittu 
i Reso socken (8); f omkring 1650, begrafven 
i Vemo kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

B a r n : 

Johan Eriksson Hästesköld, löjtnant, t om
kring 1640. Tab. V. 

Anna Eriksdotter Hästesköld, begrofs 1687 
i Bjärnå kyrka (9). Gift med 

TAB. V. 

Johan Eriksson Hästesköld (tab. IV) till 
Putta i Vemo socken. Löjtnant. Introducerad 
på svenska riddarhuset 1634, sedan flere finske 
adelsmän intygat att han var af ärlig adel och 
härkomst. Bevistade riksdagarna 1634 och 1635; 
— t före 1640. — Gift med Anna Didriksdot-
ter, som lefde enka 1640 (6). 

B a r n : 

Kasper, lefde 1676. Tab. VI. 

TAB. VI. 

Kasper Hästesköld (tab. V) till Karvittu i 
Reso socken. Fick 1663 ̂  konfirmation på sitt 
frälsegods Kelhois i Masku socken. Lefde 1676 
(10), men var död 1683 då Kelhois blef reduce-
radt från hans arfvingar. — Trolofvad med Hebla 
Oxhorn, dotter af Riggert Oxhorn, adl. ointrod; 
genom Åbo domkapitels utslag skiljd från henne 
1659 B/io- Gilt» m e d domkapitlets tillåtelse af 
1659 »/u med Hebla Hästesko af Måla gård, 
i hennes 2:a gifte, dotter af kornetten Mårten 
Hästesko af Måla gård, n.r 187, och Elisabet 
Jägerhorn af Spurila, n:r 114, samt enka efter 
fänriken Johan Pontusson, af Kallela-släkten. Hon 
egde Kuhmis i Bjärnå, hvilket hon 1663 med sin 
senare mans samtycke försålde (11). 

B a r n : 

Johan, kapten, lefde 1722. Tab. VII. 
Kasper, uppfostrad hos öfverste Bernhard 

von Gerttens enka, fru Elisabet Wachtmeister 
på Korsnäs i Vemo socken (10), därifrån han 
1676 för studier begaf sig till utlandet. Skref 
1685 från Stralsund till jungfru Katarina Jäger
horn af Storby, att han ämnade sig till Frank
rike (10). 

TAB. VII. 
Johan Hästesköld (tab. VI) egde genom 

sitt första gifte Kuris säteri i Borgå socken, och 
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var där bosatt. Sålde 1683, med sin broder 
Kaspcr, frälsegodset Karvittu i Reso socken (12). 
Var korpral 1687, kallas 1710 kornett (13), och 
1722 kapten (14). — Gift ho med Kristina Sa-
belhjerta, dotter af kaptenen Johan Sabelhjerta, 
n:r 186, och Katarina Lindelöf, n:r 143; — 2:o 
1692 «/9 med Anna Sylvius (15), enka efter 
borgmästaren i Borgå, Jakob Andersson Röök (16). 

B a r n : 
1. Maria Kristina (15), gift med kaptenen 

| O j B j ^ % TAB. I. 
v R r a T ^ 5^ST Per Henriksson, hä-

*£<w^j&^ radshöfding i Raseborgs 
^ \ \ j ^ D / ^ västra härad 1490 och 

\yZ^ ännu 1508 (1). Namnes 
^ såsom afliden 1515 (2). 

— Gift med Ingrid Benktsdotter, som lefde 
enka 1538 (3), dotter af underlagmannen i Norra 
Finland, Benkt Mårtensson, och Valborg Sones-
dotter IUe, uradel. Hon egde Prestkulla i Te-
nala socken, hvilket tillhört hennes morfader 
och 1463 genom arfskifte tillfallit hennes mo
der (2). 

B a r n : 
Sune Persson till Prestkulla. Tab. II. 
Anna Persdotter, f före 1527. Gift med 

Jöns Mickelsson, af adliga Kuriala-släkten, i 
hans l:a gifte. 

TAB. II. 
Sune Persson (tab. I) till Prestkulla i Tenala 

socken. Bisittare vid lagmansting i Lojo 1510 
(2); — f före 1538, ihjälslagen af fienden (3). — 
Gift med Margareta Månsdotter (7), dotter af 
Måns Andersson till Grabbacka, uradel och sy
ster till ståthållaren Nils Grabbe. 

B a r n : 
Måns Sunesson IUe, amiral, f 1566. Tab. III. 
Ingrid Sunesdotter, gift l:o, före 1538 med 

ärlig man Matts i Grind i Tenala socken (3), 
som lefde 1548; — 2:o med Antonius Sten
huggare till Kuggböle i Kimito socken, i hans 
l:a gifte. Han blef omgift med välbördig Val
borg Eriksdotter. f 

TAB. III. 
Måns Sunesson lite (tab. II), till Prestkulla 

i Tenala socken. Fogde i Äyräpää härad 1538 
och ännu 1545, då han förrättade rågång vid 
ryska gränsen (3). Utnämnd till ryttmästare för 

Gustaf Bonde, som 1722 för Borgå häradsrätt 
förde sin svärfaders talan. 

Källor: (1) R R. - (2) Sv. R. genealogica 79. — (3) 
Anrep, där Odensaari kallas öfversaari. — (4) Oft. F. r. o. 
f. reg. — (5) Hallkko D 1641. — (6) Ruuth, Siiomen räls. 
sinet. — (7) Aminoff, Finlands adel. — (8) F S 6943: 69. 
- (9) Biärnå K. - (10) H. - (11) Hallkko D 1663. - (12) 
Masku D 1686%. — (13) Borgå D 1710 «*/io- — (14) Borgfl 
D 1722: 150. — (15) Borgå D 1693%. — (16) Borgå D 
1696 '»/„. - (17) Mist. Ark. X, 355. — 

finske ryttare 1555(5). Afstod 1557 27/10 Ristin-
kylä gård i Viasby i Töfsala socken till Mickel 
Karpelain mot dennes gård Juutila i Tursunperä 
by, Virmo socken (3). Egde äfven Skartmansby 
i Helsinge och Staffansböle i Tenala socken. 
Fick 1560 »/n förläning af klockareräntan i Te
nala socken (6). Ledamot af konung Erik XIV:s 
räfstenämnd 1563. Skref sig 1565 .tillförordnad 
amiral uppå Narveske farvattnet." Förde 1565 
befäl öfver nio örlogsfartyg, hvilka 1565 härjade 
ösel och nejden däromkring (8). Fången i 
Narva 1566, och död, s. å. före **/& antagligen 
i fångenskapen. Gift med Margareta Olofs
dotter, som lefde enka 1590, dotter af Olof 
Eriksson (Stålarm, n:r 32) till Kiala i Borgå soc
ken, och Anna Fleming (n:r 4). 

B a r n (4): 
Abraham, f 1590. Tab. IV. 
Sander, f ung. 
Salomon, ståthållare, t 1599. Tab. VIII. 
Katarina. Gift med skeppshöfvidsmannen 

Gudmund Arendsson, adlad 1587. Hon ingick 
1 1603 u/2, på Sjölaks i Kimito socken, arfsförlik-
* ning med sina bröders enkor, då hon på sin 
; andel bekom Röfvarnas i Pargas socken (9). 
[ Anna, t före 1603. 

TAB. IV. 
Abraham Hle (tab. III) till Prestkulla i Te

nala socken. Ryttare under finska fanan, i borg-
l läger på Viborg 1577 (10); f 1590, före % då 
i hans enka fick tio års frihet på Prestkulla (16). 
- — Gift 1581 (7) med Elisabet Eincke, f om-
> kring 1630 på Sjölaks i Kimito socken, dotter 

af riksrådet Gustaf Fincke, uradel och Märta Stens
dotter Ille, uradel. Hon hade tidigare varit gift 
med Jakob Muir, af skottsk adel, och gifte sig, 
omkring 1598, tredje gången med slottslofven 
på Reval, Henrik Eriksson Räf (i Finland, n:r 58). 

| B a r n : 
I Måns Ille, till Prestkulla, fänrik, f 1615. 
r Tab. V. 

IUe. 

Uradel. Introducerad på svenska riddarhuset 1625 under n:r 60. Ut
gången på svärdssidan 1670. — Se Ille. Sune Sunessons släkt. Tab. III. 
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Metta, f 1632. Gift med landshöfdingen 
Herman Fleming, n:r 4. 

TAB. V. 
Måns llle (tab. IV) till Prestkulla i Tenala 

socken. Kammarsven på Åbo slott 1605 (11). 
Fänrik vid fältmarskalken Evert Horns eget kom
pani 1610. Utmärkte sig i kriget i Ryssland, 
och blef 1611 7/8 belönad, efter fältmarskalken 
Jakob De la Gardies rekommendation, med kyr-
kotionden af Uskela socken (6). Hemkom 1612 
från Ryssland, .illa sargad", och hugnades då 
med sextio tunnor spannmål (12). Fick 1613 
13/2 29 hemman i Rengo socken på behaglig 
tid (13); — f 1615 i Narva, och där begrafven, 
då hans svåger, Klas Eriksson Slang, höll graföl 
och på samma gång lät begrafva två af sina 
barn och kristna ett tredje (14). — Gift 1613 
6/i2, då han gaf Prestkulla till morgongåfva, med 
tiebla Slang, i hennes l:a gifte, dotter af ami
ralen Erik Bertilsson (Slang, n:r 106) och Karin 
Eriksdotter. Hon blef omgift med ryttmästaren 
Klas Munck af Fulkila, n:r 130, t 1631. 

B a r n : 

Gustaf, f. 
Tab. VI. 

TAB. VII. 

I LLE 

1614, häradshöfding, f 1670. 

TAB. VI. 
Gustaf llle (tab. V) f. 1614. Innehade Prest

kulla, Bonas, Degergård och Maila i Tenala 
socken. Ärfde, efter sin moder, Källinge gods 
i Nagu socken, och har låtit måla orgelläktaren 
i Nagu kyrka. Bekom genom sitt gifte Vexiö 
i Kangasala, samt Nisalaks i Säkkjärvi socken, 
hvilket senare säteri han 1653 försålde. Egde 
dessutom ett stenhus i Åbo stad. Uppförd 1644 
på förslag till assessor i Åbo hofrätt, utnämnd 
1645»/! (15). Häradshöfding i Hattula härad 
1654 (15). Bevistade riksdagen i Stockholm 
1643 och landskapsmötet i Åbo 1657; — f 1670 
*U på Prestkulla, begrafven 167116/4 i Tenala 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift, 
före 1639, med Anna Boije af Gennäs, dotter 
af ståthållaren på Novgorod, Hans Boije af Gen
näs, n:r 16, och Anna Hordeel. 

B a r n : 

Sofia, lefde 1709. Gift med lagmannen 
Johan Gjös, n:r 279, f. 1647, t 1697. 

Mäns, f. 1643 Va. t •< å\ 17/4, begrafven i 
Tenala kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

holm 1591, förde 
skeppsflottan" (19). 

Salomon llle (tab. III) 
till Järksala i Sagu och till 
Röfvarnäs i Pargas socken. 
Hofjunkare 1590(11). Öf-
verste „för det krigsfolk 
som brukades mot ryssen 
uti Nyslottslän" (17). Fick 
1590 '/s kungligt bref på 
frihet för alla utskylder 
(18). Slottslofven på Kex
befäl öfver »Kexholmska 

Hugnades 1594 1(5/8 med 
förläning af Vidkulla och Bjursäng, frälsehem
man i Pargas socken. Befälhafvare vid Klas 
Flemings här under klubbekriget, hvarför hans 
gård Röfvarnäs 1598 3V3 af bönder blef .rätt, 
plätt, och grannt plundrad och sköflad" (20). 
Ståthållare på Kastelholm 1599/,, med fullmakt 
1599 5/4 af konung Sigismund (21). Nödgades 
1599 31/7 uppgifva slottet till hertig Karl, blef 
fången och dömd till döden. Afrättad på Åbo 
torg 1599 6/9, med sex af sina underlydande, 
hvarefter deras hufvud blefvo uppsatta på stänger 
på Korpola berget. Begrafven 1599 9/9 i Åbo dom
kyrka (22). — Gift 1591, på Autis i Lemo (7), 
med Anna Fincke, dotter af riksrådet Gustaf 
Fincke, uradel, och Märta Stensdotter llle, ur-
adel. Hertig Karl utfärdade 1599" / u försvars-
bref för henne och hennes barn. Hon erhöll i 
arfskifte 1603 nl2 Järksala säteri, och lefde där 
ännu 1620. 

B a r n : 
Abraham, till Järksala säteri i Sagu socken. 

Ryttmästare, deltog i kriget i Livland och blef 
där skjuten och förlamad i ena armen. Begick 
1623 dråp på öfverstevaktmästaren Henning Nie-
roth (23). Var ryttmästare i tjänst ännu 1628 
(24), men lefde icke mera 1634. — Gift och 
hade en dotter, Elin llle till Järksala, som om
kring 1635 blef gift med en tysk adelsman, 
Bernhard Rintelen. 

Källor: (1) F S. Perg. - (2) H. - (3) H. Bidrag III. 
— (4) Sv. R. Messenti släktbok. — (5) A VIII, 296. — (6) 
Lagus. F. adelns gods. — (7) Sv. R. Geneal. 79. — (8) Tegel, 
Erik XIV:s Hist. 160. — (9) Sv. R. biogr. Fincke. — (10) 
F S 5434. — (11) Åbo slotts mantalslängd. - (12) F S 4422. 
— (13) F S 4424. - (14) F S. Biografika Slang. — (15) 
Lagus, Åbo Hofrätts Hist. — (16) F S 3452. — (17) F S 
3471. — (18) F S 3452. — (19) F S 5666: 90. — (20) F S 
5759:47. (21) Yrjö Koskinen. Klubbekriget: 425. — 
(22) Åbo Domkyrkas räkensk. — (23) Sv. Literatursällska-
pets upp8. VII. — (24) F S 4494: 105. — Hausen. Wap-
pen u. Namenszeichnungen auf den Felsen bei Hangö. 

llle. Porkkala-släkten. 
Ursprung: se llle. Sune Sunessons släkt. Tab. III. 

TAB. I. 
Per Axelsson, väp

nare. Gift med Valborg 

Sunesdotter (1), i hennes l:a gifte, dotter af 
lagmannen Sune Sunesson, samt gift 2:o med 
underlagmannen i Norra Finland, Benkt Mårtens
son, som lefde 1448. Hon ingick 1463 (2) arf-
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skifte med sin broder Anders Sunesson (Footan
gel). Hennes dotter ur senare giftet, Ingrid 
Benktsdotter, blef stammoder för introducerade 
adliga ätten Ille. 

B a r n : 

Jakob Persson, till Porkkala i Lampis soc
ken, lagman. Tab. II. 

Margareta Persdotter, afstod 1508 till sin 
halfsyster, Ingrid Benktsdotter, sitt mödernearf i 
Prestkulla i Tenala socken (3). Gift och var 
bosatt på Mälkilä i Bjärnå socken. 

TAB. II. 
Jakob Persson (tab. I), till Porkkala i Lam

pis socken. Kallas 1455 konung Karls ämbets
man i Finland (4). Lagman i Södra Finland 
1472—85. Medlem af Helga tre konungars 
brödraskap (4). Afstod 1485 med sin husfrus 
och hennes moders samtycke till biskop Mag
nus Stjernkors Sairiala i Tuulois mot gods i Pe-
mar socken (2). — Gift med Mätta Olofsdotter, 
som lefde 1485, dotter af riddaren Olof Niklis-
son Tawast, uradel, och Ingeborg Valdemars
dotter Garp, uradel. 

B a r n : 
Axel \ f t före 1511, då deras efterlefvande 
Olof / syskon ingingo arfsförening (5). 

Sten Jakobsson till Porkkala, t omkring 
1540. Tab. III. 

Valborg Jakobsdotter, gift med lagmannen 
i Norra Finland, Henrik Stensson, (Finne) uradel, 
t 1522, af rättad i Åbo. 

TAB. III. 

Sten Jakobsson (tab. II) till Porkkala i Lam
pis socken. Var 1537 ståthållare på Nyslott (6); 
- f omkring 1540. — Gift 1509 «/n på Laukko 
i Vesilaks socken (2) med Anna Knutsdotter, i 
hennes l:a gifte, dotter af lagmannen Knut 
Eriksson, stamfader för friherrliga ätten Kurck, 
och Elin Klasdotter, af äldre ätten Kurck. Hon 
blef gift 2:o med häradshöfdingen Sten Henriks
son Finne, adlad 1536. 

B a r n : 

Märta Stensdotter, till Porkkala. Gift 1545 
8/7 (7) på Pernå gård i Reso socken med, se
dermera ståthållaren i Finland, Gustaf Fincke, 
uradel, t 1566. 

Källor: (1) Sv. kungl. bibi. Per Brahes släktbok. — 
(2) H. — (3) F S pergamentsbref. — (4) Åbo Domk. Svart
bok. - (5) A V, 245. — (6) Stjernman. Höfdingaminne. 
- (7) H. Bidrag III. — 

Sigill: Hausen Finl. Medeltidssigill. 

Ille. Sune Sunessons släkt. 
Uradel. Redan konung Birger (1290—1319) hade utgifvit frälsebref för Valdemar Ille, hvilken 

urkund år 1410 vid lagmansting förevisades af välbördig sven Sune Sunesson till Helnelaks 
(-Prestkulla i Tenala). 

Konung Magnus beviljade 1351 ånyo skattefrihet åt egaren af Heinelaks .Sigvald i Heinelaks* 
(1). Slutligen fick sedermera riksrådet, och lagmannen Sune Sunesson (tab. II), som genom arf 
innehade Prestkulla, år 1407 7/l2 af konung Erik XIII frälsebref för sina gods, till hvilka äfven 
hörde Kahiluoto i Töfsala. Vid frälseransakningen 1618 uppteddes detta dokument af 1407 af 
herren till Kahiluoto, Matts Arvidsson Footangel, och ätten Footangel vann på grund häraf år 
1634 introduktion på svenska riddarhuset. 

TAB. I. 

Jöns. 

B a r n : 
Sune Jönsson, lefde 1399. Tab. II. 
Anna Jönsdotter, lefde 1425, enka • efter 

Lasse Laurensson, då hennes brorssöner, Sune 
och Torgils, med henne ingingo arfsförening om 
Kyynämäki gods i Bjärnå socken (1). 

TAB. II. 
Sune Jönsson, (tab. I) köpte 1399 af Jöns 

och Steffan Domare deras fädernegods, Prest
kulla i Tenala socken (2). 

B a r n : 
Sune Sunesson, riksråd, lagman i Norra 

Finland 1437—1446. Tab. II. 

Greger Sunesson, afstod 1421 till sin bro
der Sune all den arfvedel honom tillföll i Prest
kulla efter deras broder Olof (3). 

Olof Sunesson, omnämnes 1421 såsom af-
liden (3). 

Torgils Sunesson, ingick 1425 arfsförening 
med sin broder Sune och sin faster Anna Jöns
dotter om Kyynämäki gods i Bjärnå socken (1). 

TAB. III. 

Sune Sunesson (tab. II). 
Domhafvande i Vemo härad 
1390 (4), och ännu 1418 (5). 
Fick 1407 '/.o frälsebref af ko
nung Erik af Pommern. Kallas 
1410 (2) .välbördig sven Sune 
Sunesson på Heinelaks" (Prest
kulla). Återfick genom lag-
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mansdom 1419 sitt gods Heinelaks, som med 
orätt blifvit honom afhändt af Sven Bambare 
(3). Var riksråd 1435 (6). Hörde till grund
läggarne af Nådendals kloster (6). Lagman i 
Norra Finland 1437 till 1446 (6). Lefde ännu 
1447 (7), men förekommer icke därefter i hand
lingar. Egde Prestkulla i Tenala, Sunila i Virmo, 
Kahiluoto i Töfsala, och Varpasalo i Vemo soc
ken (6). 

B a r n : 

Anders Sunesson, lefde 1463. Tab. IV. 
Valborg Sunesdotter, skiftade 1463% (8) 

med sin broder arfvet efter deras föräldrar och 
behöll då Prestkulla i Tenala och Varpasalo i 
Vemo socken. — Gift (10) l:o med Per Axels
son (Ille, uradel); — 2:o med häradshöfdingen 
Benkt Mårtensson (11). Hon blef genom sitt 
första gifte stammoder för ätten llle, uradel och 
genom sitt andra gifte stammoder för introduce
rade ätten Ille, n:r 60. 

TAB. IV. 
Anders Sunesson (tab. III), skiftade 1463 

med sin syster Valborg arf efter deras aflidna 
föräldrar, då på hans andel föll Sunila i Virmo 
och Kahiluoto i Töfsala socken (8). 

B a r n : 
Sune Andersson (9). 

TAB. V. 

Sune Andersson (tab. IV) till Kahiluoto i 
Töfsala och Sunila i Virmo socken. 

B a r n : 

Erik Sunesson, till Kahiluoto. Väpnare. I 
adlig rusttjänst längd (10) uppförd 1537, 1556 
och ännu 1562, men 1565 egdes Kahiluoto af 
Arvid Mattsson (Footangel), n:r 229). Ingick 
1550 i Åbo förlikning med sin hustrus kusin, 
Mickel Karpalain, angående arfvet efter henne, 
då han till Karpalain afstod Vias gård i Töfsala 
(10). Barnlös. — Gift med Karin Jönsdotter, 
f något före 155013/i, dotter af Jöns Persson 
och Brita Tordsdotter Karpalain. 

Margareta Sunesdotter, ärfde Sunila i Vir
mo socken. — Gift l:o med Måns Nilsson 
(Stjernkors, n:r 39) i hans tredje gifte; — 2:o 
med Matts Markusson af adliga Hietamäki-
släkten, i hans första gifte (9). 

Källor: (1) A II, 59. — (2) H. - (3) H. - (4) A II, 13. 
— (5) A II, 44. — (6) Yrjö Koskinen, Suom. keskiaik. 
aatelistosta. — (7) Åbo Tidn. 1789, 340. — (8) Sv. R. spridda 
medeltida afskrifter. — (9) Masku D 1642 ia/)0. — (10) GfL 
F. r. o. f. reg. — (11) H. Bidrag, III. - (12) Åbo Domkyr
kas Svartbok. — (13) F S 2120: 57. — 

Jackarby-släkten. 

Adlad 1584 och 1594. Utgången pä svärdssidan omkring 1619. Hade 
ärft frälsegodsen Jackarby i Borgå och Sukkis i Nousis socken från mö
dernesläkten Ram, men egde själf sköldemärke och kallade sig efter va
penbilden dels Piil, dels Boga. Utredning om denna släkt finnes i Per-
sonhistorisk Tidskrift II, 1, och III, 156. 

TAB. I. 
Joen Olofsson. Kal

las ^Smålänning" (1), 
jmjn uppgifves i annan handling hafva varit son 
ml en finsk bonde, Lars (2). Gift med Agneta 
'orstensdotter, f omkring 1580, dotter af Tor
ben Salomonsson Ram, adlad 1525, och Brita 
Johansdotter Fleming (n:r 4), i hennes 2:a gifte. 
|>on var 1552 anklagad att genom förgift och 
trolldom hafva afdagatagit Måns Ivarsson (3), 
m e n frikändes 1553 sedan den .trollkona" hon 
l!'l detta brott skulle användt, kort före sin af-
Jättning frisagdt henne från all delaktighet (1). 
**on egde Jackarby i Borgå socken, samt fick 
1566 '<»/- gåfvobref af sin moder på Ranjoki och 
^imokallio i Virmo socken, moderns morgon-
Såfvogods af hennes förste man, Måns Nilsson 
öalk, uradel. 

Ba r n: 
r Johan Joensson, till Sukkis, adlad 1584. Tab. H. 

Salomon Joensson Piil, till Jackarby, adlad 
1594. Tab. III. 

TAB. II. 
Johan Joensson (tab. I), till Sukkis i Nou

sis socken. Egde äfven tre frälsehemman i 
Jackarby (3). Deltog i kriget i Ryssland. Ad
lad 1584%; - t 1589, ihjälslagen i Letala 
prästgård, för hvilket dråp kyrkoherden herr 
Henrik i Letala med sin hustru och dräng, samt 
länsmannen Olof Balk blefvo fängslade och förda 
till Åbo slott (4). — Gift med Hebla Johans
dotter, i hennes 1 :a gifte, dotter af Johan Olofs
son (Stålarm, n:r 32), och Ragnhild Persdotter 
(Ållongren i Finland, n:r 115). Hon blef om-
gift i Sverige med Lars Jonsson i Enögla i Vår
frukyrka socken i Västmanland. 

B a r n : 

Erik Johansson Boga, till Sukkis säteri i 
Nousis socken. Befallningsman öfver Torneå 
och Kemi lappmarker 16071%. Erhöll 16101%! 
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evärdligt frälse på andra halfdelen af Sukkis, 
till den halfdel han förut innehaft (5), med kon
firmation för hela godset 1613'21/u- Enligt vitt-
neshref af öfversten Axel Stålarm hugnad med 
svenskt adelsbref i Åbo och med tyskt i Narva 
(2). Var 1613 „med svår sjukdom belagd", och 
,blef död i Narven", sannolikt 1619 (2). — 
Ogift. 

Anna Johansdotter Boga. Gift 1602 med 
ryttaren Joen Planting, som 1637, då han blef 
adlad, antog hennes släkts sköldemärke och 
namnet Planting-Gyllenbåga. Han fick 1604 »/, 
lifstidsfrälse för sitt köpta gods Hindersböle i 
Pyttis socken, ärfde sedermera med sin hustru, 
Askais i Lemo, Seitlaks i Borgå, samt Kimo-
kallio i Vemo socken (2). 

Cecilia Johansdotter Boga. Ärfde Sukkis 
säteri i Nousis socken efter sin broder. Gift med 
Olof Gustafsson (Stjernkors, n:r 39), till Sjus
holm i Töfsala socken, f 1622 27/n. Hon lefde 
enka 1625, gaf föräring till Töfsala kyrka. 

TAB. III. 

Salomon Jonsson Piil (6), ärfde Jackarby 
efter sin morbroder Lars Torstensson Ram. Egde, 
genom sitt första gifte, Askais i Lemo socken. 
Adlad 159412/7 af konung Sigismund. Under-
skref 1602 finska adelns trohetsförsäkran till 
hertig Karl. Befallningsman i Borgå län från 
1604 27/9 — 1606. Slottslofven på Viborg 1610, 
därifrån affärdigad med ryttmästaren Corobel 
och hans franska legotrupper till Narva och se
dan till Jamo befästning, där han förhöll sig 
manligen (7). Prestaf för ryska sändebud 1612; 
prestaf för skottska och iriska soldater 1613. 
Kommissarie för Elfsborgs lösen 1613 (8). Fick 
161310/8 frälse på Jackarby säteri i Borgå soc-

TAB. I. 

^ ^ Ä R ^ . Jakob Valdemarsson, 

/jfijflSWgai Satakunta härad år 1505, då 

\£^r 5»7 r i k Hansson, tillhandlade sig 
%ftR?ft%Kr^ Nokia gods i Birkkala socken 

^ J f l L J ^ (2). Lefde 1510. — Gaf sig 
på sin ålderdom i sytning till 

sin dotter Barbro och hennes senare man, Olof 
Larsson, mot Nokia gård med allt tillhörande 

ken, men måste i vederlag 1614 afstå sin första 
hustrus gods, Askais, till sin broders barn. Kal
las underståthållare på Viborg, i kungl. bref af 
1614%, då han fick bekräftelse på skattefrihet 
för sin hustrus gård Ånäs i Borgå socken. Af-
led 1615 på Viborg, enligt slottets räkenskaper, 
där bland årets utgifter upptagas: guldsnöre, till 
kors uppå Salomon Jönssons kista, och krut, 
som förskjöts till äreskott när Salomon Jonssons 
lik af fördes till Nyland. — Gift l.o, då han gaf 
Jackarby i morgongåfva, med Brita Mänsdotter 
(9); dotter af Måns Nilsson (Ållongren i Fin
land, n:r 115) och Cecilia Henriksdotter Risbit, 
adel; - - 2:o med Anna Björnram (10), dotter 
af Matts Andersson Björnram, (n:r 300), och 
Anna Ruuth (n:r 125); samt enka sedan 1605 
efter Erland Forbes (n:r 249). Hon fick 1616 
AU konfirmation på Jackarby, lefde därstädes 
1618 (11). Jackarby kom genom detta Salomon 
Jönssons senare gifte till ätten Forbes. 

B a r n : 

1. Son, f ung. Ärfdes af fadern och sy
stern (2). 

1. Elin Salomonsdotter, till Seitlaks i Borgå 
socken. Gift 1630 med sedermera öfverstelöjt-
nanten Edvard Johnstone, skottsk adel, f 1649 
i Riga, i hans l:a gifte. Frånskiljd 1642 genom 
Åbo konsistorii utslag „för hennes sjukliga lä
genhets skull" (12). Hon vistades därefter hos 
sin franka, Hebla Ållongren (i Finland, n:r 115), 
enka efter Lydik Mattsson (Grönfelt, n:r 210) 
på Kullogård i Borgå socken, och ärfdes af släk
ten Grönfelt (2). 

Källor: (1) Sv. R. Topogr. Finland. — (2) Personhist. 
Tidskr. III, 156. — (3) F S 3419 a: 28. — (4) F S Åbo »lotts 
räkensk. år 1589. — (5) Lagus Fin. Adelns Oods. — (6) F 
S 5947:176. —,(7) F S 3546: 111. — (8) F S 5947:176. — (9) 
Sv. R. Biogr. Ållongren. — (10) H. — (11) FS 3584. - (12) 
Åbo Tidn. 1792, n:r 715. — 

lösöre (3). — Gift med Brita i hennes 2:a 
gifte, dotter af väpnaren Erik Axelsson och Ce
cilia Olofsdotter, samt syster till lagmannen 
Knut Eriksson Kurck, stamfader för frih. ätten 
Kurck (4). Hon hade tidigare varit gift med 
Jöns (Skytte), och hade ur detta gifte sonen, 
biskop Mårten Skytte (4). 

B a r n : 

Barbro. Gift l:o med Mäns Eriksson, 
stamfader för adliga Atofoa-släkten (4); — 2:o 
före 1529 (2), med Olof Larsson, som efter 
hennes död sålde Nokia till Jöns Westgöte. 

Jakob Valdemarssons släkt. 
Häradshöfdingen i öfre Satakunta härad, Jakob Valdemarsson, ofta kallad Jeppe Folmersson, 

var den Jegifer Tavastensis" som var biskop Mårten Skyttes styffader och bekostade hans under
visning. Porthan har i sina anmärkningar till biskop Juustens biskopskrönika antagit att med denna 
tavastländske domare åsyftats lagmannen Jakob Persson (Ille, Porkkala-släkten), en förblandning, 
som upptagits af Skyttes senare biografer. Porthan uppgifver dock själf (6) att biskop Mårten 
Skyttes en syster varit gift med „Måns i Nokia". 
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Konung Gustaf I återdömde Nokia 155318/8 till 
hennes son, Göran Månsson (3). 

Elsa Jeppesdotter (4). Gift med Per Si
monsson, (? Jakobsson), stamfader för adliga 
Könikkäla-släkten, Swärd. 

TAB. I. 
Markus Jönsson, frälseman i Sjöskog i Hel

singe kyrkoby. Sålde 1556 med sin hustrus 
samtycke allt sitt fasta gods i Gerknäs i Karis 
socken till deras frände Jakob Henriksson (1). 
Fick 1570 i2/a två gårdar i Torasbacka i Borgå 
socken till pant för försträckning till kronan (2). 
— Gift med Gertrud Jönsdotter, som lefde 
1556 (1). 

B a r n : 

Johan Markusson, adlad 1578. Tab. II. 
Brita Markusdotter, lefde enka 1614 (3). 

— Gift (4) med amiralen Benkt Severinsson 
Juusten (Gyllenlood, n:r 216); — f 1609. 

TAB. II. 
Johan Markusson (tab. I), till Sjöskog i 

Helsinge och Gräsa i Esbo socken, adlad 1578 

TAB. I. 

Edvard Johnstone. Var 1623 förare vid 
kapten Villiam Johnstones kompani (1). Kapten 
för ett kompani fotfolk 1632 (2). Slutligen öf-
verstelöjtnant. Egde Seitlaks i Borgå socken 
genom sitt första gifte, och fick 1647 12/4, under 
ärhligt frälse, hemman i Tervik by i Pärnå soc
ken (3); - t 164915/io * Riga> s e d a n n a n På 

sin sotsäng utsett sin frände, öfversten Frans 
J°hnstone, till sin lille sons förmyndare (4). 

Källor: (1) A V, 161. — (2) Harviala kopiebok. - (3) 
A VIII, 136. — (4) Sv. Kungl. Bibi. Per Brabes släktbok. 
— (5) Juusten. Chron. Episc. — (6) Porthan. Opera selecta: 
674.— 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltidssigill. 

'Vii i Stockholm (5). Skrifvare på Viborgs slott 
1577 -1579 (6); — var död 1586 - Gift med 
Margareta. Hon fick 160215/]0 bekräftelse på 
Torasbacka i Borgå socken, »emedan hon är en 
fattig värnlös enka och hafver två sina söner i 
kronans tjänst" (7). 

t B a r n: 
Klas Johansson till Sjöskog 

lefde 1602, t ogift. 
Son, lefde 1602, f ogift. 
? Anna, gift l:o med Henrik 

o Henriksson (Hammarstjerna,n:r278). 
M^sj^V — 2:o med Henrik Jönsson, som 

. /%. 1600 fick frälse på hennes gård 
^£ Jj Gräsa (8). 

Källor: (1) Hausen. Bidrag III, 333. — (2) F S 3506. 
13) F S 3574. — (4) Borgå D 1632 %. — (5) F S 6808:106. 

— (6) F S 5450. - (7) F S 3506. - (8) Lagus. Fin. adelns 
gods. 

Sigill: Hausens samling. 

Hans eller sonens vapensköld uppsattes i Pärnå 
kyrka. — Gift l:o 1630 med Elin Salomons-
dotter, dotter af Salomon Jonsson Piil, adliga 
Jackarby-släkten, och Brita Månsdotter (Ållon-
grén i Finland, n:r 115). Frånskilja 1642 ge
nom Åbo konsistorii utslag „för hennes sjukliga 
lägenhet" (5); — 2:o med Katarina Guthrie.i. 
160513/2, f omkring 1650, dotter af majoren 
Robert Guthrie, skottsk adel, och Katarina Ly-
diksdotter (Jägerhorn, Härtonäs-släkten), samt 
enka efter överstelöjtnanten Johan Lichton (grefl. 
n:r 30); — f 1636. 

Johan Markussons släkt. 

Adlad 1578 c/u- D e n ä*t s o m 1642 blef introducerad på svenska riddarhuset med samma 
vapen och namnet Hammarstjerna torde på mödernet hafva härstammat från Johan Markusson. 

Johnstone. 
Skottsk ätt. Nedanstående tvänne medlemmar, sinsemellan befryndade, 

inkommo under 1600-talet till Finland. Ättegrenen tab. I utgick med viss
het omkring 1670. Ättegrenen tab. II fortlefde måhända under 1700-talet 
Ryttmästaren Fredrik von Johnstone, med sin son Nils Karl, sålde 1731 
Rugnola frälsehemman i Kimito (9). I Presterskapets redogörelser om 
forntida minnesmärken i Finlands kyrkor, samlade omkring 1750, namnes 
om Johnstonska vapnet i Pärnå kyrka ,utgifver en underofficer vid Jönkö
pings reg:te vid namn Janston för sin familles vapen". 

27 
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B a r n : 

Edvard. Löjtnant, lefde 1669 i Reval; — 
f före 1672 l/H, då hans halfsyster, Elisabet 
Lichton, vid häradsting begärde att bli fri för 
hans efterlämnade gäld (6). 

TAB. II. 

Frans Johnstone. Var öfverstelöjtnant då 
han 163912/8 fick stadfästelse på Saaris säteri i 
Tammela socken, hvilket hans hustrus förre man 
innehaft (7). Erhöll 1649 förläning af Gorkavo-
rona hof eller säteri i Ingermanland (8). öf-
verste för Viborgs läns östra inf. reg:te 1647— 

1656; — t omkring 1660. — Gift omkring 1640 
med Valborg Jakobsdotter, dotter af Jakob Sig
fridsson, samt enka efter frälsemannen Mårten 
Jakobsson till Saaris (7), som lefde 1636 (10). 

B a r n : 

? Dotter, hvars efterkommande af ätten 
Kuhlman, n:r 467, ärfde Saaris gård. 

Källor: (\) F S 4469: 32. — (2) Borga D 1682»/* -
(3) Sv. R. Biogr. Johnstone. — (4) Borgå D 1654'%. — (5) 
Åbo Tidn. 1792, n:r 15. — (6) Borgå D 1672 '/8. — "(7) F S 
6811: 631. - (8) Ingennanl. räkensk. — (9) Halikko D 
1731 »/»• — (10) Tavastlands räkensk. år 1636. 

Vapen: Tamelanders tamt. i Fiol. Fornminnesförening. 

Jordan. 

Uradel från Schlesien. Naturaliserad i Sverige 1638 27/i. introduce
rad samma år under n:r 243. Inskrifven på riddarhuset i Finland 1818 
under n:r 21. Fortlefver i Finland. 

TAB. I. 

Hans von Jor
dan, från Pommern. 
— Gift med Marga
reta von Gripenberg. 

B a r n : 

Evert von Jordan. Gift med Katarina 
von Bohm, dotter af Kasper von Bohm från 
Brandenburg. 

B a r n : 

Mikael von Jordan, kamrerare, lefde 1620-
Tab. II. 

TAB n. 
Mikael von Jordan, (tab. I), f. i Pommern. 

Kallas 1610 major. Var 1614 revisionskommis
sarie i Livland (2). Fick 1615 2% af konung 
Gustaf II Adolf förläning i Finland till 120 da
lers årlig ränta, samt 1620 4/4 konfirmation på 
denna förläning (3). Uppförde Lahtis säteri i 
Lappl 1620, samt Kollola säteri i Ulfsby socken. 

Gift med Anna von O rullen, från Livland, 
dotter af Bartold von Griillen och Kristina 
Storck il). 

B a r n : 

Mikael von Jordan, introd. Jordan, lands-
höfding, f 1652. Tab. III. 

Katarina \ lefde ogifta och ålderstigna 
Margareta j , 6 8 8 På Kollola (4). 
Anna Lisbet, lefde 1637. Egde Hyömäki i 

Maiibo socken (1). Gift med löjtnanten Hans 
Tarmo (Tharmoutb, n:r 1319). 

Kristina, lefde enka 1652. Gift med över
stelöjtnanten Gottfrid von Falkenberg (n:r 105); 

\ 1632. Han egde Paltilaholm i Letala 
socken. 

TAB. III. 

Mikael von Jordan (tab. II). Fänrik vid 
Jakob Setons reg:te 1621 (5). Var 1628 ryttmästare 
för finskt rytteri och 1636 öfverste för ett tyskt 
reg:te (2), med hvilket han deltog i trettioåriga 
kriget. Adlad 1638'<"/,, introducerad s. å. Fick 
1638 15/i konfirmation på sina arfgods Lahtis och 
Kollola i Lappo socken, samt Villilä och Leistilä 
i Ulfsby socken. Landshöfding i Nyslotts län 
1645 w / i a (6). Närvar vid riksdagarna 1638, 
1643 och 1645, ledamot vid riksdagen 1645 af 
det utskott som skulle besluta om kriget mot 
Danmark (7). Fick 1646 konfirmation på sin 
aflidne svärfaders gods Malma i Upland och 
1650 expektans på Hyömäki i Hauho socken, 
hvilket tillhört hans faster. Afsked från lands-
höfdingeämbetet 1650; f 1652 / u i Stockholm. 
Begrafven i Raumo kyrka. 1 testamente af 1652 
3/12 förordnade han att hans äldsta söner, Johan 
och Karl, för „sina excessers" skull, blott skulle 
ärfva hans gods i Konga härad i Småland. Hans 
enka skulle under sin lifstid besitta hans gods 
i Finland, hvilka sedan skulle delas mellan de 
yngre sönerna. Döttrarna skulle erhålla hans 
dyrbara lösöre jämte ansenlig brudskatt (8). — 
Mikael von Jordans porträtt, måladt i olja al 
Martin van Mijtens, finns på Skokloster. —• Gift 
163014/«2 (9) i Stockholm med Kristina van 
Monkhoven, dotter af generalmajoren Jan van 
Monkhoven och Vendelina von Ulfsten (5). — 
Hon anhöll 1660 hos Åbo domkapitel att få 
sammanvigas med sin aflidne mans skrifvarc, 
David Bertilsson, hvarpå domkapitlet resolverade 
att parterna först skulle plikta 200 daler .eme
dan de en lång tid mången till förargelse varit" 
(10). Förlorade genom denna ofrälse förbindelse 
sin frälserätt. År 1662 ^ utfärdades kunglig 
befallning till landshöfdingen i Åbo, Erik von 
der Linde, att afgifva förklaring på fru Kristina 
van Monkhovens klagomål. Hon hade beskyllt 
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landshöfdingcn att hafva arresterat all hennes 
egendom och sedan från predikstolen låtit för
bjuda henne att begifva sig till hofvet och klaga 
sin nödtorft (6). Hon var afliden före 1674, då 
David Bertilsson var borgmästare i Nystad (11). 

B a r n : 

Johan, kristnad 1 6 3 0 % » Stockholm (9). 
Student i Åbo 1646. Kornett, förordnad med 
ryttare till Viborg 1656 (12). Hade i sin faders 
testamente 1652 blifvit förfördelad för „sina ex
cessers" skull. Klagade däröfver hos förmyn
dareregeringen, som 1662 tillskref Åbo hofrätt 
att jämkning skulle ske bröderna emellan (8). 
— Anhöll 1671 att utfå sin aflidne broder 
Gustafs resterande lön (16); — t före 1673. 

Karl, kornett, t 1662. Tab. IV. 
Gustaf, f. 1639 7/io. korpral vid Nylands 

kav. reg:te 1665 (16), — t 1668 27/3 på Villilä 
i Ulfsby socken, begrafven i Raumo kyrka, där 
hans vapensköld uppsattes. Ogift. 

Mikael Everhard, löjtnant, f 1716. Tab. V. 
Adolf Ernst, reg:tskvartermästare, t 1693. 

Tab. VII. 
Magnus, t 1697. Tab. VIII. 
Axel, f. 1649, löjtnant, f 1700. Tab. IX. 
Anna, lefde enka 1674. Gift med löjtnan

ten Hans Jurgen Ahnfelt; - t 1674/2 (13). 
Kristina. Rymde till Dantzig med gifte fält

skären Johan Delvendal, som därför af Åbo 
hofrätt 1670 dömdes till att plikta 80 silfverda-
ler och till evig landsflykt, men sedan jämte 
henne fick pardon 1672 ^/y (6). 

Elisabet, lefde enka 1712, .gammal och 
opasslig" (14). Gift 1682 i Björneborg (24) med 
kaptenen Karl Hansson Gode, f före 1689. 

Vendia Maria. Gift med skolrektorn i 
Raumo, Johan Tykman. De lefde hvardera 
1680 (15). 
, Ebba, lefde 1697 (16). Gift före 1671, enligt 

Åbo hofrätts prot. med reg.tsskrifvaren Johan 
Mårtensson Steen. 

Helena, lefde enka 1704. Gift med kapte
nen Bock. 

TAB. IV. 

Karl Jordan (tab. III). Student i Åbo 1646. 
Kornett. Anklagad för tvegifte och därför 1656 
insatt på Åbo slott. Skref 1657 till öfversten 
Gustaf Horn och begärde dennes bemedling, 
samt lofvade utrusta tolf hästar till kronans tjänst 
Om lian återfinge friheten (8). Af Åbo hofrätt 
dömd till döden, hvilken dom af regeringen 
stadfästades genom bref till hofrätten 1662 3/3 

t 1662 1,;/4, afrättad i Åbo, då för honom 
ringdes med domkyrkans alla klockor. — Gift 
omkring 1654 med Ebba Fleming, f under 
1690-talet, dotter af landshöfdingen Herman 
Fleming, n:r 4, och Anna Stubbe, af adliga Boll
stad-ätten. Huruvida Karl Jordan därförinnan 
varit vigd i Tyskland, hvilket hans vedersakare 
ville påvisa, är omöjligt att utreda. 

B a r n : 

Märta, f 1693. — Gift med kaptenen Gab
riel Samuelsson Granfelt, n:r 1974, f. 1648, 
t 1708. 

TAB. V. 
Mikael Everhard Jordan (tab. III). Egde 

Lahtis säteri och, genom sitt gifte, Rohdais i 
Lappo socken. Beviljades tillgift 1670 för en 
anklagelseskrift mot landshöfdingen Erik von 
der Linde, hvilken han vid tretton års ålder 
underskrifvit och hvarför landshöfdingen redan 
i böter tagit ett hästetyg med förgyllda silver
beslag (6). Löjtnant vid Åbo läns kav. reg:te 
1677 s/8l deltog i fälttåget till Preussen. Afsked 
1679 ir'/6, efter hemkomsten till Finland (16). 
Bosatt på Lahtis, därifrån fienden under Stora 
ofreden bortförde bohag till furst Galitzins vin
terkvarter (17). Sålde 1716 Rohdais; — f 1716 
10/n på Lahtis (17). - Gift med Anna Marga
reta von Gertten, f på Lahtis, begrafven 1692 
17/i i sin faders gra! i Raumo kyrka (19), dotter 
af överstelöjtnanten Konrad von Gertten, n:r 
749, och Margareta von Schlippenbach. 

B a r n : 

Mikael Everhard, f 1746. Tab. VI. 
Anna Elisabet, vistades 1717 såsom flykting 

i Stockholm. Gift med kornetten Johan Gott
frid Falkenberg, n:r 105, f 1714, till Paltilaholm 
i Letala. 

TAB. VI. 
Mikael Everhard Jordan (tab V). Biel 

1707 föreslagen till underofficerare vid Björne
borgs inf. reg:te i en skrifvelse af majoren Lo
rens Lauterback, där han framhålles som „ein 
langer, braver kerl" (28). Tillträdde 1716, efter 
sin fader, Lahtis gård, som han 1723 sålde till 
kapten Niklas Jerlström. Finnes dock i Raumo 
landsförsamlings kyrkobok kvarboende på Lahtis 
till sin död; — f 1746. - Gift l:o 1713»/M 
på Viborgs gård i Bjärnå med Anna Juliana 
Falkenfelt, f före 1717, dotter af ryttmästaren 
Gustaf Falkenfelt, n:r 1180, och Margareta Huf-
vudsköld, n:r 498; — 2:o med Kajsa , 
f. 1698 2?/8, f 1758 (29). 

B a r n : 
1. Anna Elisabet, f. 1714 «/« på Frillans i 

Bjärnå; t 1779^/H (l8)- — Gift med löjtnanten 
Karl Johan Blåfjeld, n:r 245, f 1757, barnlös. 

1. Helena Juliana, f. 1715 «»/„ på Frillans 
i Bjärnå. Lefde ogift 1759. 

2. Eva Kajsa, f. 1724 **/7> t 1765 "»/„ I 
Raumo (29). Gift med besökaren i Raumo stad, 
Henrik Kloberg, f. 1730, t 1796, i hans l:a 
gifte. Deras dotter, Anna Juliana Kloberg, gift 
med furiren Lindberg, ärfde 1779 sin mors styf-
syster, Anna Elisabet (18). 

TAB. VII. 
Adolf Ernst Jordan (tab. III). Egde Aspö 

i Lappi socken. Var 1677 kornett under öfver-
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stelöjtnant Apollofs eskvadron af ett ingermanl. 
reg:te och hade i kriget i Skåne blifvit sårad i 
högra armen så att den var lam (8); — f på Aspö, 
begrafven 1693 19/2 i sin faders graf i Raumo 
kyrka (19). — Gift l:o 1666 i Stockholm med 
enkefru Judita Dielman (5); 2:o med sin kusin, 
Anna Kristina von Falkenberg, dotter af öf-
verstelöjtnanten Gottfrid von Falkenberg (n:r 105) 
och Kristina Jordan (n:r 243). 

B a r n : 

1. Adam Johan, f. omkring 1670 (5)-
Kvartermästare vid Skånska tre och femmän-
ningsreg:tet. Kornett 1709. Löjtnant 1710. Rytt-
mästare 1713. Beviljades pension 1733 H/u vis
tades då på Sinclairsholm i Gumlösa församling 
i Sverige (5). — Gift med Anna Katarina Eke-
berg, enka efter regttskvartermästaren Karl Sibet. 
— Barn: se Anrep, tab. 5; — Wasastjerna, tab. 5, 

? 1. Johanna Eleonora. Gift 171128/,L, i 
Kristianstad med Georg Linde (1). 

2. Mikael Gottfrid, f. 1675 (20). Student 
i Åbo 1682. Fänrik vid Åbo läns inf. reg:te. 
Bevistade drabbningarna vid Salantin och 1704 
vid Jakobstadt i Kurland. Löjtnant 1709 9 /n . 
Fången vid Rigas öfvergång 1710. Vistades 
under fångenskapen i Kaluga. Erhöll efter hem
komsten kaptensfullmakt 172113/3. Afsked 1733. 
— Gift med Anna Katarina, dotter af Jockum 
Brygger. Hon flydde 1710 från Riga med sin 
späda dotter, och vistades 1717 i Stockholm (21). 

2. Anna Barbro, lefde 1708. Gift med 
tullskrifvaren i Raumo, Henrik Henriksson 
Fonséen, som 1708 gjorde rusttjänst för sin 
svärmoders gods, Aspö i Lappi socken (25). 

2. Berend Johan. Afreste till Viborg, till 
armén 1708 (25). — Gift 1714 »Vä i Letala med 
Maria Simonsdotter, från Kuittila i Kumo soc
ken —. Deras son, Mikael, föddes 171417/ia 
på Paltilaholm i Letala socken (26). 

2. Tre barn, 1688, 1689 och 1690 begrafna 
i Raumo kyrka (27). 

TAB. VIII. 

Magnus Jordan (tab. III). Egde Leistilä 
säteri i Ulfsby socken; — f 1697&/ia. — Gift 
med Katarina Enesköld, f omkring 1700 (22), 
dotter af kamreraren Engelbrekt Enesköld, n:r 
585, och Elisabet Grothusen, n:r 276. 

B a r n : 

? Kristina Elisabet. Förlofvad med kyrko
herden i Raumo, Bartold Rajalenius, som upp
löste trolof ningen 1685. 

Maria, f. 1675 *'/T. 
Gustaf Johan, f. 1677 (24). 

Eva Juliana, f. 16808/(!, f 1759. — Gift 
1698 om våren med tullnären i Björneborg, 
Gabriel Rydéen, f före 1749 (23). 

Engelbrekt Johan, f 1683 » / r Ryttare vid 
Åbo läns kav. reg:te 1700, bevistade aktionen 
vid Riga och blef 2 0/u blesserad i slaget vid 
Narva. Korpral 1702. Deltog i slaget vid Ja
kobstadt 1704 och i slaget vid Gemäuerthof 
1705. Kvartermästare 1706. Kapten 1708, del
tog i slaget vid Liesna. Blesserad och fången 
i slaget vid Pultava 1709 w/6. Vistades under 
fångenskapen i Tobolsk. Hemkom 1722 och 
fick då ryttmästarerang med afsked; — f 1718 
18/i- — Ogift, men enligt kungligt bref 1724^/,, 
dömd att enligt kyrkolagen ingå äktenskap med 
kvinnan Anna Helena Dööst (21). 

TAR. IX. 

Axel Jordan (tab. III) f. 1649. Egde Villilä 
i Ulfsby socken. Kornett. Anhöll 1673 att icke 
behöfva betala brudskatt till dem af sina systrar, 
som ingått ofrälse gifte, hvilken anhållan af re
geringen beviljades (6). Erhöll 1684 lifstids-
frälse för sitt reducerade säteri Villilä; --- f om
kring 1700. — Gift med Elisabet Enesköld, 
lefde 1712 »gammal och opasslig" (14); dotter 
af kamreraren Engelbrekt Enesköld, n:r 585, och 
Elisabet Grothusen, n:r 276. 

B a r n : 

Karl Gustaf, f. 1672»fo på Villilä. Student 
i Åbo 1689; - f 1695 

Axel, f. 1677 (24). 
Elisabet Maria, f. 1679 a / ,« ; - f 1718. 

Gift med löjtnanten Erik BlåfCeld, n:r 245, f 
1700, i hans 2:a gifte. 

Ebba Juliana, f. 1683 6/(J; — f 1756. Gift. 
Johan, f. 1690 18/5. Kornett i Åbo läns kav. 

reg:te. Afsked med ryttmästare karaktär. Be
viljad pension 1736 *>/„; — f 1737. — Gift 1727 
på Villilä (24) med Helena Hevo. — Son: 
Henrik Johan, från hvilken den nu lefvande, 
sista grenen af ätten Jordan härstammar. 

Källor: (1) Anrep — (2) Stjemman. H0fd:minne, II. -
(3) Raumo D 1689 "•/„. — (4) Vemo D 1688 % — (5) O. B. 
- (6) R R. — (7) Riksdagsprot. (8) Sv. R. Biogr. - (9) 
St. Nikolai K. Stockholm. — (10) Åbo Dom. Prot. — 
(11) Nystad D 1674. - (12) F S 125. - (13| IVrsonh. 
Tidskr. VII, 13. - (14) Nedre Satakunta D 1712'«/,„. -
(15) Raumo D 1080 •»/,«. - (16) Sv. K. Likvid. - (17) 
Bjärnå K. - (18) F S. Biogr. Blåfjeld. (19) Åbo o. 
Björneborgs läns ver:bok för 1693. — (20) F S Milit. 
Ilandl. — (21) Sv. Kr. Biogr. Jordan. — (22) Nedre Sata
kunta D 1701. — (23) Carpelan. Åbo geneal. 160. — (24) 
Lagus saml. — (25) Nedre Satakunta D 1708«%. — (26) 
Letala K. — (27) Masku D 169219/8. — (28) F S. Milit. 
Hand!. — (29) Raumo K. — 
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von Jordan. 
Uradel från Skottland. Introducerad på svenska riddarhuset 1680 under 

n:r 912 med namnet von Jordan till åtskillnad från ätten Jordan, n:r 243. 
Utgången på svärdssidan efter 1755, då ätten senast var företrädd vid riks
dagen, överstelöjtnanten Nils von Jordan, f 1739, var den siste manlige 
von Jordan i Finland. 

TAB. I. 

Edvard Jordan, öf-
verstelöjtnant. Fick 1623 

'^lvl 70 obser jord i Ingermanland i Koporie län, 
uppförde där Solkova och Kousala „hof- säterier 
(1). Stadfästad i besittning af dessa gods 1647 
201w O): — t före 1660. — I supplik till rege
ringen efter hans död skrifver enkan att han 
varit „en from och ganska enfaldig man" (2). — 
Gift med Gertrud Kubick eller Krumbeck, må
hända dotter af Jörgen Krumbeck, som 1612 
fick förläning i Padasjoki socken. Hon lefde 
1681 (1). 

B a r n : 

Edvard Berndt von Jordan, major, f 1680. 
Tab. II. 

Nils. Korpral vid adelns rusttjänst i Inger
manland. Beviljades 1657 15/io fyra daler silfver 
till underhåll emedan han .under senaste träff-
ning vid Jamo blifvit kväst" (3); — f af sina 
sår, begrafven 1657 21/io <3)- — °g i f t-

Anna Magdalena, lefde enka 1693. Gift 
med ryttmästaren Didrik von Rappen, f 1680, 
begrafven i Bjärnå kyrka med sin svåger Edvard 
Berndt von Jordan (4). 

TAB. II. 

Edvard Berndt Jordan, inskrifven von Jor
dan på svenska riddarhuset. Egde Solkava och 
Kousala i Ingermanland, samt fick 1667 15/u rätt 
att besitta sin aflidne svärfaders gods Hongisto 
i Kisko och Jordansby i Tenala socken (5). Var 
1662 och ännu 1675 ryttmästare vid Åbo läns 
kav. reg:te. Major vid samma reg:te 1679. Afskcd 
med pension 168011/., (5). Svensk adelsman 
1680 «/u; — f 1680 &/n (6) i Stockholm, be
grafven 1685 i Bjärnå kyrka. Hans vapensköld 
uppsattes i Tenala kyrka. — Gift 1659 (2) med 
Anna Magdalena von Liebstorff, begrafven 
1724 1,J/r, i Tenala kyrka (8), dotter af kommis
sarien Joakim von Liebstorff, n:r 667, ocb Eli
sabet Helena Klick, n:r 1833. Hon öfvertog 
1675 af sin systers man, Elias Andersson, mot 
sytning och löfte att låta honom hederligen 
komma till grafven, Paris rusthåll i Bjärnå, hvil-
ket hon sedan 1697 öfverlät till sin måg, major 
von Torcken (7). Hon har 1716 kvitterat flyk-
tingshjälp i Stockholm. 

B a r n : 

Evert Joakim, öfverstelöjtnant, f 
Tab. III. 

1703. 

Johan, t 1663 4/7, begrafven i Tenala kyrka 
där hans vapensköld uppsattes (8). 

Berndt Johan, kapten, f 1702 på Hongisto i 
Kisko socken, begrafven 1702 27/y i Tenala kyrka 
(8). Ogift. 

Gertrud Elisabet, begrafven 1736 21/i2 i 
Bjärnå kyrka (9). Gift 16972*/,,, på Paris med 
majoren Maximilian von Torcken, adl. ointrod., 
t 1719. 

Anna Magdalena, f 1733%. Gift 1708 
med majoren Johan von Köhnnigstedt, n:r 
1276, f 1711. — Hon fick 1726 häradsrättens i 
Bjärnå attest att „hon i otrolig fattigdom drar 
sig fram och föder sig af det som kristmilda 
menniskor henne meddela". 

Nils, öfverstelöjtnant, f 1739. Tab. IV. 
Helena Margareta, begrafven 1713 4/2 i Te

nala kyrka (8) Gift med kaptenen vid Nylands 
inf. reg:te, Johan von Helmersen, adl. ointrod., 
t 1708. Deras son, Evert Berndt, föddes 1700 

på Paris gård (9). 
Beata Katarina, f späd, begrafven 1676,5/7 

i Tenala (8). 
Erik Gustaf, korpral, f ogift. 
Hedvig Maria, kristnad 1677 li/v> i Hapsal 

i Estland (10). — Gift l:o 17022% med kapte
nen Otto Henrik Sabelhjerta, n:r 186, .en 
mycket oregerlig karl", som 1713 af Åbo hof-
rätt dömdes till lifstidsfängelse på Marstrand och 
från hvilken hon blef skiljd; — 2:o med stads
majoren i Helsingfors, Benkt Stigman, f. 1680, 
t före 1730, då hon lefde enka (11). 

Brita Charlotta, sannolikt den dotter som 
1685 begrofs med fadern (9). 

Karl Gustaf, f. 1680, kapten. Tab. V. 

TAB. III. 

Evert Joakim von Jordan (tab. II), f. san
nolikt 1660. Gemen under amiralitetet 1675. 
Kornett vid Åbo läns kav. reg:te 1677 3/8. Löjt
nant 1679, afsked 1679 /„ (6). Löjtnant vid öf-
verste Grotenfelts (Savolaks) dragonreg:te 1688 

Jägmästare i Finland 1688 »/10 (2). Fick 
1688 s/v> lifstidsfrälse för sin farfaders indragna 
donation Solkova i Ingermanland (5). Kapten 
16954/lt) (2). Öfverstelöjtnant; — f 1703, skju
ten för Thorn i Preussen. Han var bosatt på 
Jordansby i Tenala socken. — -Gift med Maria 
Elisabet Rigeman, f 66 år gammal, begrafven, 
1719 9 / u i Stockholm, dotter af Adam Johan 
Rigeman och Gertrud Burmeister. 
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B a r n : 

Evert Berndt 
Didrik Johan 
Gertrud 
Anna Magdalena \ f u n g a (12). 
Dorotea 
Nils 
Jakob 

TAB. IV. 
Nils von Jordan (tab. II). Vistades 1699 i 

Stockholm för att lära sig fyrvärkeri och byx-
mästeri och anhöll hos konungen att fA kvar-
stanna där och lära sig fortifikation (2). Dra
bant 1700 hos konung Karl XII. Bevistade sla
get vid Narva, Rigas belägring, slagen vid 
Klissov och vid Frauenstadt. Afsked 1705 14/i0, 
emedan han duellerat med en kamrat, lifdraban-
ten Klingenberg (2). Antog tjänst hos konung 
Stanislaus af Polen och sändes af denne i åt
skilliga förrättningar till Breslau, Holstein och 
Hamburg, öfverstelöjtnant i konung Stanislai 
armé 1711 (2). Egde en tid Paris i Bjärnå, hvil-
ket gods han 1726 sålde till sin syster, Anna 
Magdalena. Bosatt på Aimontapo i Bjärnå soc
ken; — t 1739- - G i f t 1 : o 1 7 1 ° i Truchten-
berg i Schlesien med Maria Charlotta Unruhc, 
från hvilken han 1719 bortreste, lämnande henne 
i Dantzig (2); — År 1725 sökte Elisabet Svin-
luifvud, f. 1704, f 1773*/.,, dotter af kaptenen 
Isak Svinhufvud af Qvalstad, n:r 145, och Ka
tarina Tigcrstjerna, n:r 731, att blifva förklarad 
för hans äkta hustru, hvilket icke kunde ske, 
emedan om hans förra hustrus död utredning 
ej stod att få (13). 

I 

B a r n : 

Berndt 

Nils f t. unga> { ö r e 1 7 1 9 (2)-
en dotter J 
(Ulrika Charlotta, f. 1724»/4 i Stockholm, 

— f följande sommar på Aimontapo i Bjärnå 
(13). Hennes moder var Elisabet Svinhufvud. 

Karl Gustaf, f. 1731 13/9 på Aimontapo. 
Hans moder var hushållerskan Margareta Eck (14). 

TAB. V. 
Karl Gustaf von Jordan (tab. III) f. 1680. 

Blef 1698 gemen vid Öfverste K. G. Skyttes 
livländska reg:te (15). Kapten. — (Bör icke 
förväkslas med generalfälttygvaktmästaren i 
Wolffenbtittel 1707, Karl Gustaf Jordan, som 
redan 1680 uppställde ett svenskt inf. reg:te i 
Bremen (2). — Gift med Charlotta Natthoff 
(12). 

B a r n : 

Anna Margareta. Gift med majoren Hen
rik Johan von Herden. 

Evert Joakim. 
Henrik Johan. 
Jakobina. 

Källor: (1) Ingermanlands räkensk. — (2) Sv. R. Biogr. 
v. Jordan. (3) Ingermanlands räkensk. år 1657, pag. 10 och 
684. — (4) Ingermanlands D 1693. - (5) R R. — (6) Sv. K. 
Likv. — (7) Halikko D 1699. — (8) Tenala K. - (9) Bjärnå 
K. — (10) Reval. Riddarhusark. (11) Mist. Ilandl. XVIII, 
pag. 58. — (12) Anrep. — (13) Halikko D för år 1725, pag. 
73 — (14) Halikko D 1731 '»/,. — 

Junker. 

Knapesläkt från Vekkclaks socken, af samma härstamning som släkten Husgafvel. Se Husgafvel. 

TAB. I. 
Per Jönsson i Strömsby i Vekkelaks socken 

M Husgafvel, tab. VI). 

B a r n : 

Matts Persson till Strömsby, fick 1552"/,) 
konung Gustaf I:s bref att behålla sitt gods 
under frälserätt, (1). 

NUs Persson i Bredskall i Vekkelaks. 

TAB. II. 

NUs Persson i Bredskall i Vekkelaks socken 
(tab. I). 

B a r n : 

Per Nilsson, rustade till adelsfanan 1562. 
Tab. III. 

TAB III. 

Per Nilsson i Bredskall (tab. III), rustade 
med en häst till adelsfanan 1556, 1562 (2). 
Lefde 1590. 

B a r n : 

Hans Persson Junker, »välbördig", lefde 
1631. Tab. IV. 

TAB. IV. 

Hans Persson Junker (tab. Ill) till Bred
skall. Rustade med en häst till adelsfanan (3). 
Har underskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 
1602 till hertig Karl. Styrkte vid frälseransak-
ningen 1618 sin frälserätt genom att framvisa 
sin stamfaders köpebref på Bredskall 1396 (4). 
Lefde 1631 (5). - Gift med Karin Envalds-
dotter (6). 
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Barn: 

Per Hansson, major. Tab. V. 

TAB. V. 
Per Hansson (tab. IV). Major. 

Egde ett hemman i Bredskallby, 
samt fick 1633 ^/g bekräftelse på sin 
frälserusttjänst under adelsfanan (7). 
Lefde icke mera 1637. 

B a r n : 
Henrik Persson Junker. „Välbördig". Läns

man i Vekkelaks 1637 (8). Lefde 1657 (9). — 
Gift rned Karin Eskilsdotter (6). 

Dotter, gift med Isak Bertilsson. Han kla
gade 1657 öfver våldsverkan på Bredskall egor (9). 

Källor: — (1) Hausen, Bidrag III. — (2) Qft. Fin. rusttj. 
(i. lörl. reg. — (3) Waaranen I, 213. (4) Lagus. Fin. 
adelns gods. — (5) F S 6115: 71. (6) Ruuth. Suom. rälss. 
sinet. — (7) Viborgs läns räkensk. 1636. pag. 584. (8) F S 
6937. — (9) Kymmenegårds D 1657%. — 

Sigill: Viborgs läns räkensk. 1636, pag. 556. — 

Juttila-släkten. 

Frälsesläkt i Tuulois kapellsocken. Nära befryndad med Katinala-släkten i Hattula socken, 
ehuru sambandet icke kunnat utredas. 

TAB. I. 
Jöns Eriksson till Juttila i Tuulois socken. 

Fick af konung Gustaf I ett frälsebref i hvilket 
styrktes att hans gods i Kantalaby i Sääksmäki 
varit frälse öfver hundra år (1). Lefde icke mera 
1556 (2). 

B a r n : 
Anders Jönsson till Juttila, slottslofven på 

Tavastehus 1566. (Tab. II). 
Dotter. Gift. Hennes dotters man, Olof 

Andersson, fick af sin hustrus morfader, Jöns 
Eriksson, frälsejord i Kantala i Sääksmäki soc
ken (1). 

TAB. II. 
Anders Jönsson till Juttila (tab. I). Gjorde 

adlig rusttjänst 1556, 1562, 1574 (2). Har in

venterat Tavastehus 1565 (3). Slotts
lofven på Tavastehus 1566 och 
1572. — Gift med Matts
dotter, f före 1584, då hennes 
barn sålde hennes morgongåfva 
i Luolais by tillPelle Persson, de
ras närskylde frände (4). 

B a r n : 

Lasse Andersson 
Abraham Andersson 
Kirstin Andersdotter 

Lefde 1584 (4). 

Källor: (1) F S. Harviala kopiebok: 822. - (2) 
Gft. F. rusttj. o. förl. reg. — (3) F S. Tavastehus räkensk. 
— (4) Hattula D 1584»/,. — 

Sigill: F S 3609: 23. Ruuth. Suom. rälls. sineli. 

Juusten. 

Gammal frälsesläkt från Viborgs socken. Biskop Paul Juusten, f 1576, 
blcf af konung Johan III adlad efter 1572, efter hemkomsten från sin be
skickning till Moskva. Ätten utgick 1640 med hans sonson. 

TAB. I. 

Peder Juusten. Bor
gare i Viborg, egde där 
ett stenhus invid kloster
kyrkan. Slottslofven på 

viborgs slott 1525 - \ . j , jämte andra, till grefve 
Johans af Hoya ankomst (1). Köpte Merijoki i 
viborgs socken (2); - f 1530 (5); - Gift med 

- . . . , t 1533, i pesten (5). 

B a r n : 

Jöns Juusten, rådman, f 1566. Tab. II. 

Severin Juusten, kyrkoherde, f 1578. Stam
fader för adliga ätten Gyllenlood. Tab. IV. 

Paulus Juusten, biskop, f 1576. Adlad 
1573. Tab. VI. 

Brita. Gift med Henrik Bjur (2), borg
mästare i Viborg 1540 — 60. 

TAB. II. 
Jöns Juusten (tab. I). Egde Juustila gods 

i Viborgs socken (2). Rådman i Viborg 1540 — 
1561. Stadsskrifvare 1545 (4). Upptages senast 
1566 i Viborgs mantalsregister såsom bosatt i 
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tredje kvarteret (3). — Gift med Margareta, 
införd 1567, 1568, i Viborgs mantalsregister 
bland »enkor, som någon gästning hålla" (3). 

Barn: 
Henrik Jönsson Juusten. Borgare i Viborg 

1569; — t 1600 begrafven i Viborg, i kyrkan (6). 
Knut Jönsson. Stads- och slottsskrifvare. 

Tab. III. 
Dotter. Gift med Tönnes Nyländer, borg

mästare i Viborg 1573-1587 (6). 
Ännu två döttrar, gifta med borgare i Vi

borg (6). 

TAB. III. 
Knut Jönsson (tab. II). Stadsskrifvare i Vi

borg 1559-1566. Var 1570 slottsskrifvare med 
årlig lön af en pund läst spannmål. Fick 1585 
'V7 frälse för Rasalaks klostergods i Viborgs 
socken, och på samma gång rätt att göra rust-
tjänst för ett hemman i Anola i Ulfsby socken 
(7). Stadfästad i sin skattfrihet 1595 Vi/\ af ståt
hållaren Klas Fleming, emedan han „en lång 
tid tjänat Sveriges krona" (8). Lefde ännu 1601. 

B a r n : 
Dotter, gift med en fänrik vid knapefanan, 

som t 1601, i slaget vid Kokenhusen (9). 

TAB. IV. 
Severin Persson Juusten (tab. I). Kyrko

herde i Hauho 1541-1578. Egde Kuittila i 
Rengo socken (2). — Gift med , som 
egde Lindsby i Tenala socken, och sannolikt 
var af adliga Juttila-släkten. 

B a r n : 
Benkt Severinsson Juusten, amiral, t 1609. 

Adlad 1594, stamfader för adliga ätten n:r 216, 
Gyllenlood. 

Klemet Severinsson Juusten, borgmästare i 
Viborg 1600-1625. Tab. V. 

TAB. V. 
Klemet Severinsson Juusten (tab. IV), 

»välbördig-, fick 1594 " / « frihet för sitt hem
man i Juttila by i Tuulois kapellsocken. Fogde 
i Hollola härad 1592—1594. Borgmästare i Vi
borg 1600 1625. Befriad från erläggandet af 
tull 1606 och 1607 af gränskommissarierne „för 
den flit och omak han framför alla andra bor
gare om befästningens byggning och förbättring 
hafver haft". Ledde 1607-1608 med sin bro
der, amiralen Benkt Severinsson, kanalarbetet 
vid Juustila (4). Egde en gård vid Nyporten 
i Viborg. 

B a r n : 

Severin Klemetsson. Fältväbel under Vil-
liam Leslies fana 1623 (11). 

Krister Klemetsson. Rumormästare under 
Klas Kristerssons fana; — f 1614 (10). 

TAB. VI. 
Paulus Juusten (tab. 1) f. 1516 i Juustila 

by i Viborgs socken, Skolepilt i Viborg, sedan 
1536-1538 i Åbo. — Föreläsare 1638 hos bi
skop Skytte, tillika underlärare i Åbo skola. 
Prästvigd 1540. T. f. rektor för Viborgs skola 
1541—43. Inskrefs vid universitetet i Witten-
berg 1543, studerade till 1546 därstädes och 
vid universiteten i Magdeburg, Rostock och Kö-
nigsberg. Skolrektor i Åbo, med fullmakt 
154822/a. Namnes såsom ledamot af domkapit
let 1553, 54. Utnämnd till biskop i Viborg 
1554 /5. Biskop i Åbo 1563 % . Sändebud till 
Ryssland 1569, jämte några adelsmän, blef med 
dem därstädes 1569 /ö—1572 U hållen i fången
skap och illa misshandlad. Efter hemkomsten 
upphöjd i adligt stånd. — Juusten sammanskref 
under sin fångenskap i Ryssland en utläggning 
på latin af helgdagsevangelierna, samt öfversatte 
en katekes till finska språket. Hans historiska 
arbete „Chronikon Episcoporum Finlandensium" 
har af Porthan utgifvits med kommentarier. — 
Död i Åbo 1576 *78; begr. i domkyrkans hög
kor (12). — Gift med Anna Sigfridsdotter, i 
hennes l:a gifte; — dotter af underfogden på 
Viborgs slott, Sigfrid Mattsson, adlad af konung 
Gustaf I, och Karin Henriksdotter. Hon blef gift 
2:o med ryttaren Erik Mårtensson, som 1587 4/9 
fick frälse på hennes gods Ilola i Mohla socken 
(16), och var f 1597 (13) Anna Sigfridsdotter 
lefde ännu 16091:{/8, hvilken dag hon fick be
kräftelse på sina frälsegods Ilola i Mohla soc
ken, Kärstilä och Juustila i Viborgs socken (14). 
Hon egde äfven Bergby i Tenala socken, hvil-
ket tillhört hennes moder. 

Barn: 

Per Påvelsson, tygmästare. Tab. VII. 
Hans Påvelsson, befallningsman. Tab. VIII. 
Kasper Påvelsson, öfvergick till katolska 

läran och studerade vid jesuitkollegiet i Brauns-
berg 1590—1591 (17). Kammarjunkare vid ko
nung Sigismunds hof i Warschau (18). Uppbar 
i underhåll tjugu tunnor spannmål från Stor-Sa-
volaks efter invisning 1595 och 1596 (19). Vis
tades i Finland 1596 »tippa hans kungl. maje
stäts högvigtiga anlangandes värf" (20). Drog 
till Polen 1597, men förekommer 1598 i Vi
borgs slotts mautalslängd; — f före 1602, i Fin
land (17). 

Anna Påvelsdotter, f 1642. Gift l:o med 
borgaren i Viborg, Henrik Stråhlman, f 1592; 
— 2:o 1595 med borgmästaren i Viborg, Hans 
Cröell, t 1627, stamfader för adliga ätten n:r 
595, Rosencröel (2). Hon fick 1594a/7 (14) lifs-
tidsfrälse för Nuora, och 1622 30/4 för Kärstilä, 
bägge i Viborgs socken. 

? Erik Påvelsson (12). 

TAB. VII. 
Per Påvelsson Juusten (tab. VI), namnes 

1586 i Viborgs slotts mantalslängd „gambel bi-
spens son" (15). Fick 1587 4/u frihet för hemman 
i Juustila och Naulasaari byar i Viborgs socken 
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(16). Kvartermästare för Mårten Boijes fana 
1587—1589. Slottslofven på Kexholm 1587— 
1589. Slottslofven på Kexholm 1595-1597. 
Höfvidsman under kluhbekriget i Klas Flemings 
här, dämpade upproret i Savolaks 1597. Sändes 
s. å. med bud, till konungen i Polen (22). Tyg
mästare i Finland (23). Fängslad efter Viborgs 
öfvergång och af hertig Karl 1599 4/io dömd att 
missta lifvet, hvarjämte hans gods förklarades 
förbrutna. Underskref 1602 % i Åbo finska 
adelns trohetsförsäkran till hertig Karl, men be-
finnes ännu s. å. införd bland fångar i Åbo 
slotts mantalslängd. Återfick sedermera sina 
gods. Reste 1606 till Nyland att uppfordra 
knektar (24); — f 1614. — Gift med Anna 
Mattsdotter; — som lefde 1623, dotter af Matts 
Simonsson af adliga Arpalaks-släkten, och Karin 
Fleming (n:r 4). 

Barn: 

Axel Persson. Sålde 1621 ett hemman Pa-
tarantala i Sagu socken, och 1623 ̂ /o, med sin 
moder, Arpalaks säteri i Bjärnå socken till grefve 
Johan De la Gardie (26). 

Anna Persdotter Juusten. Gift med Olof 
Filipsson Haloinen, som 1614 beviljades frihet 
för det hemman han bekommit med henne (25); 
— f i krig. Hon lefde länge enka och fick 
1644 22/r, lifstidsfrihet för Halola by i Kuopio 
socken. „för den trogna krigstjänst, som hennes 
man, Olof Filipsson, Sveriges krona bevist (27). 

TAB. VIII. 

Hans Påvelsson Juusten (tab. VI). Skref 
sig till sin hustrus arfgods, Kyynämäki i Bjärnå 
socken. Hofjunkare 1587. Befallningsman i Hat-
tula härad 1589-1594. Fick 1594 % förläning 
af Pärnäspää gods i Uskela socken (28). — Gift 
med Kerstin Frille, dotter af Frilie Påvels
son, uradel, och Kerstin Eriksdotter, af adliga 
Muurla-släkten. Hon lefde ännu 1649 i Kimito 
socken, på Mainiemi gård, som hon ärft efter 
sin bror, Göran Frille. 

B a r n : 

Pavel Hansson Juusten, löjtnant, t 1640. 
Tab. IX. 

Margareta Hansdotter Juusten. Lefde 
1671 (27). Fick 1629 "/ i lifstidsfrälse för ett 
skattehemman Pärnäspää i Uskela socken (29). 
— Gift med Andreas Möller (n:r 645, Möller
svärd); t 1625, om hösten, stupade vid Diina-
burg i Livland (30). 

Katarina Hansdotter Juusten. Gift med 
kyrkoherden i Halikko, Georg Thauvonius, 
t 1650. 

TAB. IX. 

Pavel Hansson Juusten (tab. VIII). Skref sig 
till Taipale i Muurla kapellsocken samt till Galtar-
by och Vreta i Kimito socken. Deltog i kriget i 
Livland. Fången vid Kokenhusen 1621, men 
återlöst. Korpral 1625 vid öfverste Gustaf Horns 
kompani af Åbo läns rytteri. Fänrik 1630. In
stämd för Åbo hofrätt 1630 /7 att försvara sitt 
adelskap, då han omtalade att hans farfader, bi
skop Pavel, blifvit adlad af konung Johan, men 
att sköldebrefvet förkommit (12). Klagade vid 
samma tid att han icke ärft ,en stacke" af sin 
farfaders adelsgods (12); — f 1640. — Gift med 
Kerstin Eriksdotter, som lefde enka 1651, dot
ter af Erik Hansson till Pörtesnäs i Kimito (Rääf 
i Finland, n:r 58) och Margareta Göransdotter 
af adliga Vreta-släkten (31). 

B a r n : 

Son, afled omkring 1640, strax efter fadern 
(31). 

Döttrar, nämnas efter faders död i moderns 
supplik till regeringen om konfirmation på hen
nes frälsegods (31). Måhända blef en af dessa 
döttrar moder till ryttmästaren Mårten Starck-
hufvud, adlad 1699, som uppgifves varit son
dotters son till biskop Juusten (12). 

Källor: (1) A II, 151. — (2) Jakob Teitts Klagomålsreg. 
— (3) Bomansson. Hertig Johan. Pag. 87. — (4) J. W. 
Ruuth. Wiborgs Hist. — (5) Juusten. Chron. Episc. — (6) 
Oabr. Lagt», Ur Wiborgs Hist. II, 94. - (7) F S 5553: 66. 
— (8) F S 5702: 95. — (9) F S 5780: 22. - (10) F S 4431. 
— (11) F S 4469. — (12) Juusten. Chron. Episc. och Port
hans anm. — (13) F S 5775: 1. - (14) F S 5935: 68. -
(15) F S 1458. — (16) F S 5671: 61. - (17) Hist. Ark. XIX. 
(18) F S 5727: 29. — (19) F S 5727: 33. — (20) F S 1562. 
— (21) F S 5735. — (22) F S 5739: 55. — (23) F S 3481: 
160. — (24) F S 5866: 132. — (25) F S 6105:14. — (26) Sv. R. 
Oeneal. 79. - (27) RR. — (28) F S 1561. - (29) F S 6812. 
— (30) F S 1859: 18. — (31) Sv. R. Biog. Juusten. -

Jägerhorn af Spurila. 

Uradel, sannolikt af finskt ursprung. Introducerad på svenska riddar-
huset 1625 under n:r 114, och 1818 inskrifven på finska riddarhuset under 
n:r 5. Fortlefver i Finland. Handlingar angifva intet samband med ätten 
Jägerhorn af Storby, eller med Härtonäs-släkten, Jägerhorn. — Karl Odygd. 
kyrkopräst i Lappvesi, sedan i Pyttis, hvilken 1443 gaf sin broder Vartsala 
gods i Sagu, förde ett jägerhorn, (1), hvarför man möjligen kan tänka sig 
att denna vapenbild först med Vartsala, efter Västerås recess 1527, kom 
till släkten (se tab. III). 

28 
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TAB. I. 

Peder, skulle enligt tidigare utgifna ättar-
taflor lefvat 1411 och varit gift med Kerstin 
Valdemarsdotter Garp. En .herr Peder, väp
nare", gaf 1449 godset Kaitanen i Lemo till 
Nådendals kloster (28). 

Barn : 
Peder i Hevonpää, väpnare. Tab. II. 

.^^s=aa. ? Nils Pedersson, väp-
yfK7B^*Su nare- Förde i signetet ett 

jf&^SL f» hängande jägarhorn (1). 
Jg^Mfo|raj^ Sålde 1471 med sin hu-
ii«Jf jQ i r» s*rus samtycke, sina barns 
ufirtlV""" JKSCSJ' rätta möderne' Röödilä 
VEA^W-AJÄS^ 8°ds * Rimito socken, till 
^ a ^ ^ i J G p y Nådendals kloster (2). 

TAB. II. 

Peder i Hevonpää i Pemar socken (tab. I)» 
väpnare. .Pelle Pedersson, a vapen", har 1472 
beseglat ett köpebref i Sagu socken (30). — Gift 
med Britta Klasdotter (3); dotter af lagman
nen Klas Henriksson (Horn af Kanckas, n:r 12). 
Enligt en uppgift (4) var hon bamfödd i Hevon
pää, som således med henne kom till ätten Jä
gerhorn. 

Barn : 
Krister Pedersson, lefde 1537. Tab. III. 
Margareta Pedersdotter. Var nunna i Nå-

dendal 1517. Hennes morbroder, slottsfogden 
Krister Klasson (Horn af Kanckas, n:r 12) gaf 
1517 a6/3 Karinkorva gods i Sagu socken för hen
nes underhåll till klostret (4). 

Kerstin Pedersdotter. Lefde 1566, men icke 
mera 1569 (5). Begrafven med sin senare man 
på Kangasala kyrkogård i en stengraf (27). — 
Gift l:o med adelsmannen Olof Olofsson, som 
gaf henne ett frälsehemman i Växiöby i Kan
gasala till morgongåfva; — 2:o 1526 (5) med 
slottsfogden på Åbo, Jöns Westgöte, uradel; — 
f omkring 1560. 

TAB. III. 

Krister Pedersson (tab. II) till Hevonpää i 
Pemar. Tog efter Västerås recess 1527, Vart
sala gods i Sagu, hvilket tillhört hans hustrus 
förfäder. Ingick arfsförlikning 1530 med sin 
systers man, Jöns Westgöte, till hvilken han 
1526 nödgats afstå Tomerla gods i Pemar (9). 
Gjorde adlig rusttjänst 1530, 1537 (6); — Gift 
med Margareta Jönsdotter, dotter af Jöns Spåra, 
uradel, och Cecilia Fleming (n:r 4). Hon lefde 
enka 1550 och ännu 1565 (10). 

Barn : 
jjfc, Jöns Kristersson, till Vistala 

/ j fc®Hh * Pemar socken. Gjorde adlig 
m^^^Sg rusttjänst 1547 (7). Domhafvande 
W^gj^SrV» * Vemo härad 1551, och förde så-
^Srcl^Jjftr som sådan bistående sigill (8). 

^ 3 ^ r Namnes senast 1556 (6). 

Klas Kristersson, löjtnant vid hoffanan, f 
1578. Tab. IV. 

Anna Kristersdotter, lefde 1594. EgdePah-
kavuori säteri i Uskela socken. Gift med Eskil 
Krämer, ofrälse, måhända samma Eskil Krämer, 
som 1598 kallas .gammal vaktmästare" och be
viljades underhåll från Viborgs slott (9). Hennes 
dotter Kerstin blef gift med Sven Bertilsson i 
Raumo och moder till Johannes Svenonis Rau-
mannus, f 1614, professor och rektor vid Up-
sala universitetet. 

Cecilia Kristersdotter, lefde enka 1586. 
Gift före 1550 med amiralen Nils Svensson 
(Gyllenhjerta, n:r 40), f 1565. Genom detta 
gifte kom Hevonpää till Nils Svensson, hvars 
ättlingar ända till riddarhusets stiftelse använde 
gårdens namn Hevonpää som släktnamn. 

TAB. IV. 

Klas Kristersson (tab. III) till Spurila i Pe
mar socken. Kallas i handlingar .unge Klas 
Kristefsson" till åtskillnad från sin äldre namne, 
amiralen Klas Kristersson Horn. .Skyttare" på 
Viborgs slott 1561. Hörde till hertig Johans 
hof på Åbo slott och blef för den skull såsom 
inblandad i dennes stämplingar af konung Erik 
XIV:s nämnd 1563 /„ dömd till döden (11). Be
nådad samma år. Återfick sina förbrutna gods, 
samt erhöll 1570^/,,. som pant förförsträcknin
gar till kronan, Patarautila i Sagu, Nakolinna 
och Böle i Pemar socken (12). Löjtnant under 
hoffanan 1573, 1574. Anklagad 1576 att hafva 
1574 våldtagit sin hustrus syster, Margareta Jo
hansdotter (Stålarm, n:r 32). Insatt på Åbo slott 
och där 1577 af borgrätt dömd till döden (12); — 
t 1578 u/n. afrättad (12), sannolikt i Åbo. — 
Gift med Anna Johansdotter, f 1596 (13), 
dotter af Johan Olofsson (Stålarm, n:r 32) och 
Ragnhild Persdotter (Ållongren i Finland, n:r 115). 
Hon fick 1581 konfirmation på sin aflidne mans 
frälsegods. 

Barn: 
Krister Klasson, introd. 1625 med namnet 

Jägerhorn. Assessor, f 1633. Tab. V. 
Henrik Klasson till Loppis; — t före 1625. 

Tab. VI. 
Anna Klasdotter. Gift med sin kusin, ma

joren Krister Nilsson (Gyllenhjerta, n:r 40), i 
hans l:a gifte. 

TAB. V. 

Krister Klasson (tab. IV) till Spurila i Pe
mar. Egde Sattila frälsegods i samma socken 
och Hämmäis säteri i Uskela socken. Ryt
tare 1587. Ryckte 1592 i jan. till Viborgs 
väntade belägring. Har bland adeln underskrif-
vit Upsala mötes beslut 1593, samt finska adelns 
försäkran i Åbo 1602 och 1612. Bevistade landt-
dagen i Helsingfors 1616. Ombud vid gräns
regleringen mot Ryssland, därtill förordnad 1617 
2/G (15) och 1621 Va (19). Introducerad på sven
ska riddarhuset med namnet Jägerhorn af Spu
rila; - f 1633 Vn på Spurila, begrafven 1634 a/n 
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i Pemar kyrka (16). — Gift med Elin Mickels-
dotter, lefde 1627, f före 1632 (17). i hennes 
2:a gifte, dotter af slottsfogden Mickel Påvels-
son (Munck af Fulkila n:r 130) och Margareta 
Starck (n:r 222), samt enka efter fogden Göran 
Olofsson (Galt, uradel). Hon hade efter sin 
förste man ärft Stensnäs och Hirvilahti i Bjärnå 
socken. 

B a r n : 

Ture Jägerhorn, var vid faderns död 1633 
i krigstjänst i utlandet, hemkom kort därefter. 
Lefde 1635, men f innan 1638 «/10 (16). 

Son, som lefde vid faderns död 1633, men 
var afliden före 1638 8/10 (16). 

TAB. VI. 

Henrik Klasson (tab. IV) till Loppis i Pemar 
och Pahkavuori i Uskela socken. Egde genom 
sitt gifte Paltvuori i Töfsala socken. Har un-
derskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 1602 
till hertig Karl. Ryttare under Anders Larssons 
fana 1602. Löjtnant vid finska adelsfanan 1606 
(18). Prestaf för Colvins skottska reg:te 1609. 
Lefde 1618; f före 1625. — Gift omkring 1600 
med Elisabet Ljuster, som lefde enka 1625, 
dotter af Bertil Eriksson (Ljuster, n:r 111) och 
Margareta Henriksdotter Gröp eller Kröpelin. 
Hon fick 1600 ̂  försäkran på sitt ärfda frälse
gods Paltvuori. 

B a r n : 

Klas Henriksson Jägerhorn; — f 164—. 
Tab. VII. 

Johan Henriksson Jägerhorn, f. 1602, ma
jor, f 1643. Tab. VIII. 

Elisabet, f före 1650. Gift före 1638 (16) 
med kornetten Mårten Hästesko af Målagård, 
n:r 187, i hans l:a gifte f 1672. 

Hebla, f omkring 1680 (21). Gift före 1652 
med Lars Månsson Stjernkors, n:r 39, i hans 
2:a gifte. Han skref sig 1652 till Spurila. 

TAB. VII. 

Klas Henriksson Jägerhorn (tab. VI). Torde 
i unga år begifvit sig i utländsk tjänst och nam
nes endast i enkans supplik till regeringen (20); 
— t 164—, stupade vid Thliringerwald. — Gift 
med Anna Elisabet Munkhowe eller Korre, i 
hennes 2:a gifte, dotter af Elias Munkhowe 
(? Korre) .som bevistade slaget vid Stångebro" 
L598, samt enka efter Johan Barkhagen, f 1636, 
i slaget vid Wittstock. Hon fick 1669^/g efter 
anhållan 50 daler till begrafningshjälp för sin 
ende son (10). 

Barn : 

Kort Kristoffer. For med kunglig permis
sion till utlandet och tog tjänst såsom löjtnant 
* spanska armén. Blef sedan »kornett under 
kejserliga armén mot turken" (20) och slutligen 
loJtnant till sjöss i holländsk tjänst under ami

ralen Kornelis Tromp 1665, 1666; — f, skulle 
begrafvas 1669 »på adeligt maner" (20). Ogift. 

TAB. VIII. 

Johan Henriksson Jägerhorn (tab. VI), f. 
1602. Ärfde Spurila omkring 1638 efter sina 
kusiner (16). Egde Loppis i Pemar, Pahkavuori 
i Uskela, Paltvuori i Töfsala socken, samt dess
utom Kopila säteri i Sommarnäs kapellsocken. 
Page hos konung Gustaf II Adolf. Slutligen 
ryttmästare vid Nylands läns rytteri; — t 1643 
lti/4, efter en drabbning vid Rendsborg i Hol-
stein. — Gift 163919/u, enligt bjudningsbref 
till grefve Per Brahe, med Hebla Gyllenhjerta, 
f 1689 (22), dotter af ryttmästaren Klas Kristers
son (Gyllenhjerta, n:r 40) och Anna Stubbe, af 
adliga Bollstad-släkten. 

B a r n : 

Klas, f. 1640 20/8. Inskrifven vid Åbo uni
versitet 1651. Bevistade landskapsmötet i Åbo 
1657. Underlagman i Norra Finland 1664 &/n. 
Ledamot af en riddarerätt 16682G/8. Assessor i 
Åbo hofrätt 1671, och tillika häradshöfding i 
Savolaks öfre domsaga. Egde, genom sitt gifte, 
Härkälä i Somero socken; — f 167516/4, be-
grafven 1676 27/2 1 Åbo domkyrka, där hans va
pen uppsattes. — Gift 16661/i i Åbo med Mar
gareta (? Maria) Grass, dotter af vicepresiden
ten Gustaf Grass, frih. n:r 91, och Margareta 
De la Mötte, n:r 280. 

Henrik, f. 1642 ^ / j . Student i Åbo 1651, 
höll under sin studietid en »oratio metrica de 
duce belli". Löjtnant vid Viborgs inf. reg:te 
1664/2 (23). Vistades sedan 1666 i garnison i 
Riga; — f därstädes 1691. — Ogift. 

Johan, f. 1643, kapten, f 1697. Tab. IX. 
Anna \ .. „ 
Felissa uPP t a8 n a l Anreps ättartaflor. 

TAB. IX. 

Johan Jägerhorn (tab. VIII), f. 1643 28/2. 
Student i Åbo 1651. Fänrik vid Viborgs läns 
inf. reg:te 1664. Löjtnant 1669, kapten 1675. 
Afsked 1680 då reg:tet blef reduceradt (29). 
Bosatt på sitt stamgods Spurila, egde äfven Lop
pis i Pemar och Kopila i Sommarnäs kapell
socken; — f 1697. — Gift med Kristina Munck 
af Sommernäs, t 1698, 46 år gammal, begraf-
ven 16981%, , p e r n a r kyrka (24); dotter af öf-
versten Anders Munck af Sommernäs, n:r 468, 
och Elin Ramsay, n:r 215. 

B a r n : 

Hebla Helena, f. 1679 på Spurila, lefde 
enka 1740 i Sjundeå socken. Gift med löjt
nanten vid Åbo läns inf. reg:te, Nils Gisselkors, 
t 1710 i Riga (25). 

Ebba Katarina, f. 1680 på Spurila, t 1748. 
— Gift 1698 eller 1699 med löjtnanten Henrik 
Johan Rosenlew, n:r 1009, i hans 2:a gifte, f. 
1646, f 1707. 
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Johan Anders, f. 1681. Ryttare vid Nylands 
kav. reg:te 1700, kornett s. å. Löjtnant 1704. 
Kaptenlöjtnant 1713. Ryttmästare 1715. Major; 
— f 1751. Gift 1713 med Barbro Juliana 
von der Pahlen, f. 1694, dotter af överstelöjt
nanten Fredrik Adolf von der Pahlen, frih. n:r 
75, och Sofia Helena Forbes, n:r 249. — B a r n : 
se Anrep, tab. 14, — Wasastjerna, tab. 21. 

Klas Henrik, f. 1683. Rustmästare vid Åbo 
läns inf. reg:te 1699; fältväbel 1703. Adjutant 
vid Åbo läns fördubbl. inf. reg:te 1703; fänrik 
1704. Löjtnant vid ett sachsiskt reg:te 1709. 
Löjtnant vid Nerike ocli Värmlands reg:te 1709; 
kapten 1712; major 1719; — f 1745. — Gift 
med Brigitta Granfeldt från Dal, f. 1683, f 
1741, dotter af öfversten Lars Granfeldt från 
Dal, n:r 1179, och Maria Gyllenspetz, n:r 673. 
- Barn: se Anrep, tab. 21; — Wasastjerna, 

tab. 31. 
Karl Gustaf, f. 1684 på Kopila. Ryttare vid 

Nylands kav. reg:te 1702. Kornett 1708. Löjt
nant 1715. Kaptenlöjtnant, med kaptens rang 
1718 (29). Deltog i träffningarna i Ingerman-
land och vid Systerbäck, såväl som i slagen i 
Pälkäne 1713 och i Kyrö 1714, samt i tåget 
öfver norska fjällen 1718 (29). Bosatt på sin 
egendom Gunnarskulla i Kyrkslätt socken. Ma
jor 1745. Riddare af Svärdsorden 1748. öf-
verstelöjtnant 1752; — f 1761 i juli i Helsing
fors (29), begrafven i Kyrkslätt kyrka. Barnlös. 
— Gift med Charlotta Sofia Ramsay; f 1750, 
dotter af landshöfdingen Anders Ramsay, n:r 
215, och Dorotea Ritter. 

Hans Krister, f. 1687 på Kopila. Ryttare 
vid Nylands dragonreg:te. Kornett 1715. Lojt-

• f e TAB- l 
*~S\, $X Filpus Jönsson till 

C\ \ \ y ? Ä \ Storby på Luonnonmaa 
I J JlM\ ° »"vid Nådendal. Väp-

^0^/fi^4/l nare, lefde 1457 (1); f 
j ^ > £ W före 1466 "/io då hans 
Jj »\ l enka Margit, Peder Dan-

_'----'' skes dotter, gaf sitt fä-

nant 1718. Kallas slutligen kapten, Bevistade 
drabbningarna i Ingermanland och i Finland, 
samt tåget öfver norska fjällen 1718. Egde 
Botby i Hclsinge socken; — f 1744 l3/9. — Gift 
med Gertrud Helena von Köhler, dotter af 
ryttmästaren Georg Johan von Köhler (frih. n:r 
167) och Märta Stålhandske, n:r 98. — B a r n : 
se Anrep, tab. 25. — Wasastjerna, tab. 35. 

Herman Adam, f. 1690, kristnad 1G/8 på 
Spurila. Ryttare vid Nylands dragonreg:te 1708. 
Löjtnant 1718. Bosatt på bostället Baggböle i 
Helsinge socken; — f 1753. Ogift. 

Kristina Maria. Gift 1727 u/io m e d majo
ren Jakob Anders Ögnelood, n:r 638, f 1754 
på Kutila i Kalvola socken. 

Anna Elisabet (26). Gift med kaplanen i 
Snappertuna, Johan Stigelius. 

Otto Magnus, f. 1695, kristnad 2/7 på Spu
rila. Löjtnant vid Lifdragonreg:tet; — t 1719. 
Ogift. 

Margareta Juliana, f ett år gammal, be
grafven med sin moder 1698 1G/10 i Pemar 
kyrka (24;. 

Källor: (1) Hausen. Finl. Medeltidssigill. - (2) A V, 
58. — (3) Peringskölds saml. i Sv. Kungl. Bibi. — (4) Ja
kob Teitts klagomålsreg. — (5) RR. och A IX, 11. — (6) 
Oft. fin. rusttj. o förl. reg. — (7) F S 5012. — (8) F S. 
Sttfldholma hand!. - (9) A II, 200. — (10) RR. —(11) Oft. 
Suom. hist. 167. — (12) F S 1334. — (13) F S 1545. — (14) 
F S 1616. — (15) F S 6008: 154. — (16) Halikko D 1638%. 
— (17) Halikko D 1632. — (18) F S 1661: 342. — (19) La-
gus. Fin. adelns gods. — (20) Sv. R. Biogr. Jägerhorn. — 
(21) Vemo D 1681. (22) Halikko D 1681. — (23) F S Mil. 
Handl. — (24) Pemar K. — (25) Sv. K. Pensionsansök. — 
(26) Anrep. — (27) Hausen. Kuustö slott, 36. — (28) A III, 
140. — (29) O. B. — (30) A V 65. — 

Sigill: Hausen. linlands Medeltidssigill. 

dernegods Kuuslaks i Masku socken till Nåden-
dals kloster, hvilken gåfva 1490 efter hennes 
död blef stadfästad af hennes söner (2). 

B a r n : 
Jöns Filpusson till Storby. Syssloman för 

Nådendals kloster 1483 (3) och ännu 1498 (4); 
— t barnlös. Han och hans hustru, gåfvo 1464 
sitt gods i Hulkkis by i St. Karins socken till 
klostret för deras lägerstad (5). 

Jägerhorn af Storby. 
Uradel. Introducerad 1634 på svenska riddarhuset under n:r —, in-

skrifven på finska riddarhuset 1818 under n:r 19. Fortlefver i Sverige. 
Vid introduktionen 1634 namnes i protokoll att Filpus Mårtensson (tab. V) 
hade släktens sköldebref i värjo. Om detta sköldebref varit ett af de 
många som 1407 i Åbo utfärdades af konung Erik XIII, eller om det varit 
frälse- eller adelsbref för hans fader, Mårten Olofsson, hvars signet visar 
en variant af det gamla vapnet, kan icke utredas. — Ätten Jägerhorn af 
Storby egde med all sannolikhet samband med den urgamla frälsesläkt 
till Bollstad I Ingå socken, hvilken i vapnet förde ett jägerhorn och på 

hjälmen en stubbe, samt oriktigt i ättartaflorna blifvit införd på introducerade ätten, n:r 72, Stubbe. 
— Broder till Filpus Jönsson, här nedan, tab. I, var antagligen Olof Jönsson, lekbroder i Nåden-
dal, som 1482 tillhandlade sig Brunila i Rimito socken. 
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Mårten Filpusson, väpnare, lefde 1490. 
Tab. II. 

Benkta Filpusdotter, nunna i Nådendals 
kloster. Modern gaf till hennes underhåll i 
klostret två delar i Brunila i Ritnito, hvilken 
gåfva hennes bröder stadfästade 1490 (6). 

Brita Filpusdotter, blef nunna i Nådendal 
1466, då modern till hennes underhåll gaf Kuus-
laks i Masku socken, hvilket hennes bröder 
stadfästade 1490 (2). 

Botilda Filpusdotter (7) gift rned Klemet 
Månsson i Härrnälä, och måhända i detta gifte 
moder till kaniken i Åbo, 1514, magister Jakob 
Venne d y., (2), som efter sin morbroders, Jöns 
Filpussons död, tillvällade sig Hulkkis från Nå
dendals kloster (5). 

TAB. II. 
Mårten Filpusson (tab. 1) till Storby på 

Luonnonmaa ö. Väpnare. Höll glafven vid Knut 
Bitz' bröllop 1485 (2)- Beseglade 1490 sin mo
ders gåfvor till Nådendals kloster (2). Har 1505 
bevittnadt ett testamente till klostret. — 

B a r n : 

Olof Mårtenson, lefde 1537. Tab. III. 
? Dotter, gift med Jöns Påvelsson (7), som 

1556 skref sig till Isokylä (Storby). 

TAB. III. 
Olof Mårtenson (tab. II) till Storby på Luon

nonmaa ö. Erhöll 1530 kungligt tillstånd att 
från Nådendals kloster återlösa Brunila i Riinito 
och Kuuslaks i Masku socken (7). — Gift med 
Ranghild, dotter af Henrik Jönsson till Voltis, 
uradel (8). 

B a r n : 

Mårten Olofsson, slottsfogde, f omkring 
1592. Tab. IV. 

Per Olofsson, höfvldsman, f omkring 1592. 
Tab. V. 

Brita Olofsdotter (9). Gift med domhaf-
vanden i Raseborgs härad, Jakob Joensson, (i 
ättartaflorna, säkert oriktigt, införd såsom stam
fader för adliga ätten Trafverhjehn, n:r 1036). 

TAB. IV. 

t Mårten Olofsson (tab. III) till 
Storby. Egde genom sitt första 
gifte Haapaniemi i Birkkala (39) och 
Tokila i Virmo, hvarpå han egde 
kungligt frälsebref från 1570. Ställd 
för konung Eriks nämnd hösten 

1563, anklagad att hafva vid Åbo belägring »va
rit inne på slottet och slagits emot kungl. maj:sts 
folk och således fört afvog sköld mot fädernes
landet" (11). Benådad. Höfvidsman för knek
tar. Led skeppsbrott 1568 om hösten på Ålands 
haf, då en stor del af hans folk kommo „ynk-
•igen om halsen (40). Har 1568 bland adeln 

underskrifvit trohetsförsäkran till konung Johan 
III. Fogde på Åbo slott 1574 (12), och under 
olika år till 1592, då han senast namnes såsom 
sänd af marsken Klas Fleming till Norra Finland 
att ransaka om borgläger (13). — Gift l:o om
kring 1560 med Kerstin, dotter af Sigfrid Hans
son (Vilken, se Husgafvel) och Elin Nilsdotter 
af adliga Ahtis-släkten. Hon återfick 1562 och 
1570 genom kungl. bref de gods som af hennes 
morbroder, Måns Nilsson till Ahtis, förvärkats 
under kronan (40). — Sannolikt blef Mårten 
Olofsson gift 2:o med som 1606 lefde 
enka på Storby (17). 

B a r n : 

1. Dotter. Gift med Erik Klemetsson 
(Skälm, uradel) skref sig 1600 till Haapaniemi 
i Birkkala. Hennes son, Henrik Eriksson, upp-
gaf 1609 (41) att Haapaniemi, som råkat i sak
fall, år 1562 återgifvits till hans mormors broder 
(se Huusgafvel). 

2. Filpus Mårtenson Jdgerhorn, f 1654. 
Tab. V. 

2. Katarina Mårtensdotter. Gift med löjt
nanten Jakob Hansson Gjös, n:r 279, f före 
1635. Hennes son, Johan Gjös, tvistade 1656 
med sin hustrus syskonbarn, Lars Hansson Jä-
gerhorn, om Storby säteri (14). 

2. ? Hebla Mårtensdotter (9), lefde enka 
1659. Gift med löjtnanten Erik Nilsson. 

TAB. V. 

Filpus Mårtenson Jägerhorn (tab. IV). 
Förpantade 1652 sitt säteri i Storby till sin 
frände, Lars Hansson Jägerhorn (14). Egde 
Brunila i Rimito och genom sitt gifte Röfvarnäs 
säteri i Pargas socken. Uppförd i riddarhuspro
tokollet 1633 bland dem hvars adel ställdes i 
tvifvelsmål, men blef 1634 introducerad, fastän 
frånvarande, och uppgafs då hafva sin släkts sköl-
debref i värjo. Filpus Mårtensson beskylldes för 
att hafva varit sin kusins, Hans Perssons, döds-
vållare (15). Han torde äfven varit den adels
man som 1636 tände Nådendals kyrka i brand, 
genom att skjuta ned en kaja från kyrktaket; 
— t 1654, begrafven i Pargas kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift före 1621 med 
Sofia Gudmundsdotter, dotter af Gudmund 
Arendsson till Röfvarnäs, knapadel, och Sofia 
llle, n.r 60 (16). 

B a r n : 

Två söner, ff unga (16). 
Mårten, t 1658 i fästningen Ueckermtinde 

i Pommern, invid Stettin (16). 
Brita. Gift l:o med assessorn Samuel Gab

rielsson (Granfelt, n:r 1179); — 2:o 1657 med 
Klas Skälm i Finland, n:r 244, f 1667, på 
Själö hospital. 

TAB. VI. 

Per Olofsson (tab. 111) till Storby på Luon
nonmaa ö. Höfvidsman, f omkring 1592 (18). 
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— Gift med . . . . som var f före 1606 (17), 
och antagligen var syster till hans broders, Mår
ten Olofssons, hustru. 

B a r n : 

Hans Persson till Storby, lefde 1616. Tab. VII. 

TAB. VII. 

Hans Persson (tab. VI) till Storgården i 
Storby på Luonnonmaa ö. Egde äfven Metsä-
kylä frälsegods i Rimito. Lefde 1616(19), men 
icke mera 1629 (20). — Gift med Margareta 
Lindelöf, dotter af Hans Persson (Lindelöf n:r 
143) och Karin Ulf (i Finland n:r688). Honan-
klagade 1642 (21) sin svärdotter, Sidonia Foo-
tangel, att hafva öfverfallit henne och hennes 
folk och tagit bort boskap, sängkläder och vägg-
dräkter från Storgården (21). 

B a r n : 

Hans Hansson. Egde Storgården i Storby, 
f 1641, drunknade i vårisen (21). Barnlös. — 
Gift med Sidonia Footangel, i hennes l:a gifte, 
dotter af Erik Footangel, n:r 229, och Anna Ha
raldsdotter (Stålhandske, n:r 98). Hon blef gift 
2:o 1642 (21) med Tönnes Bertilsson ,en ung 

Rerson från Pargas"; — 3:oi Åbo, med målaren 
latias Reiman. 

Lars Hansson Jägerhorn, kornett. Intro
ducerad 1634; f 1655. Tab. VIII. 

TAB. VIII. 

Lars Hansson Jägerhorn (tab. VII). Egde 
Metsäkylä i Reso socken och efter broderns död, 
Storgården i Storby. Innehade äfven genom 
gifte Sjusholm i Töfsala och Sukkis i Nousis. 
Introducerad 1634 på ättens vägnar med nam
net Jägerhorn af Storby. Kornett vid finska 
adelsfanan. Bevistade riksdagen 1642. Fick 
1649 ,J2je förläning af Kaukala i Merimasku soc
ken (22); — f 1655. — Gift med Hebla Stjern-
kors, f 1680 (24), dotter af Olof Gustafsson 
(Stjernkors, n:r 39) och Sofia Båga, af adliga 
Sukkis-släkten. 

B a r n : 

Klas, major, f 1693. Tab. IX. 
Hans, kapten, f 1690 (23). Tab. X. 
Lars, namnes 1684 såsom dopvittne i Nå-

dendal (37). 
Anna, f under 1680-talet på Sukkis i Nou

sis socken. Gift med Gustaf Friesensköld, 
ointrod. adel (25). 

Hebla. f 1697 på Sjusholm i Töfsala (38). 
Gift före 1673, med ryttmästaren Arvid Anckar-
sköld, n:r 274, t 1712, i hans l:a gifte (26). 

Maria, lefde enka 1709. Gift 1673 7/t i 
Storby (39) med sedermera kyrkoherden i Nou
sis, Gustaf Henriksson Altenius. f 1693. 

TAB. IX. 

Klas Jägerhorn (tab. VIII). Egde, efter sin 
fader, säteriet Storby på Luonnonmaa ö. Följde 
1654 med grefve Gustaf Otto Stenbock till Bre
men, tjänade där såsom gemen ett år vid Drott
ningens lifregemente (27). Förare 1655 16/e vid 
markgrefvens af Baden reg:te; fänrik 16588/7 
(28). Bevistade fälttåget i Polen och i Preus
sen, och reste hem 1661 öfver Riga (27). Ma
jor 1677 V7 vid Österbottens inf. reg:te, beord
rad till Jämtland. - Afsked 1678. Deltog bland 
adeln i landskapsmötet i Åbo 1657. Bevistade 
1660 konung Karl X Gustafs begrafning och 
ledde hästen som följde efter Vismars fana; — 
f 1693 på Storby, begrafven 1693 ̂ / ]0 i egen 
graf i Nådendals klosterkyrka (29). — Gift l:o 
1662 med kungl. tillstånd, med sin faders sy
skonbarn, Märta Lindelöf (31) dotter af Ernst 
Lindelöf, n:r 143, och Katarina Rosenstråle, n:r 
37; — 2:o omkring 1675 med Beata Lindelöf, 
begrafven 1692 "/7 i Nådendals klosterkyrka, 
dotter (32) af majoren Lars Lindelöf, n:r 143, 
och Karin Stålarm, n:r 32. 

B a r n : 

1. Katarina, t 1704 «/8. Gift med kvar
termästaren Abraham Thewitz, n:r 856, f 1693. 

2. Klas. Sergeant, drog i fält under Karl 
Xll.tes krig, lefde 1709 (36), men var f 1721 
vid fredslutet. — Gift med Anna Barbara 
Stjernkors, f. 1681, dotter af Johan Stjernkors, 
n:r 39, och Barbara Katarina Falkenberg, n:r 
105. Efterlämnade en dotter, Kristina (9). 

2. Karl Gustaf. Volontär vid Lifgardet 
1696 l-%. Volontär vid amiralitetet 1696 «/10. 
Arklimästare 1700. Afsked 1701. Fältväbel vid 
Åbo läns inf. reg:te 1702, s. å. korpral vid Ny
lands inf. reg:te, och ännu s. å. korpral vid Ny
lands kav. reg:te. Ryttmästare 1709 28/7. Kap
ten vid Åbo läns inf. reg:te 171128/- — lila 
blesserad i slaget vid Storkyrö 1714lö/.,; — 
t 1716. Gift l:o med dotter af löjt
nanten Alexander Fellbom, och Anna Dorotea 
Erlandsdotter till Kaupila i Rimito socken (42); 
— 2:o med Barbro Margareta Apolloff, t 
1715, dotter af kaptenen Peter Apolloff, n:r912, 
och Barbara Regina von der Pahlen. — Efter
lämnade en dotter, Margareta, f 1724. 

2. Torsten, kristnad 1681 ?/9 på Storby (37). 
Fänrik vid Åbo läns fördubbl. reg:te 17011/5. 
Kapten vid Åbo läns inf. reg:te 1708 l0/ lo; ma
jor vid Viborgs reg:te; f 1714 19/„, i slaget vid 
Storkyrö. - Gift 1708 »/13 på Laxpojo i Lojo 
socken (33) med Ebba Wellingk, i hennes l:a 
gifte, f. 1687 w/4 på Laxpojo, dotter af ryttmä
staren Otto Johan Wellingk, adl ointrod. och 
Katarina Kappel. Hon blef gift 2:o 1718 med 
kaptenen Adolf Sahlo, | 1729; - - 3:o 1730 med 
Gustaf Adolf von Konow, n:r 2080. 

B a r n : se Anrep, tab. 11; — Wasastjerna, 
tab. 12. -

2. Lars. döpt 1684 15/9 på Storgården. Löjt
nant vid öfverste Gyllenstjernas dragoner; fån
gen vid Pultava, hemkom efter fredsslutet. 
Kaptens afsked 1722; — t 1739 ^/i i Åbo.— 
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Gift 1729 med Hedvig Sofia Wedeman, i hen
nes l:a gifte, f. 1709, f 1748, dotter af kvar
termästaren Karl Gustaf Wedeman och Maria 
Anckarsköld, n:r 274, samt gift 2:o med kap
tenen Vilhelm Ehrenstolpe, n:r 91. — B a r n : 
se Anrep, tab. 16; — Wasastjerna, tab. 17. 

TAB. X. 
Hans Jägerhorn (tab. VIII) blef vid 15 års 

ålder gemen ryttare, tjänade sig upp till kornett, 
var sedermera löjtnant vid västra Nylands inf. 
reg:te och hade varit det i sjutton år, då han 
anhöll att blifva kommendant på Tavastehus 
(23). Sålde 1658 sin sätesgård Villilä i Masku 
socken; — f 1690 (23). — Gift med Juliana 
Kristina De la Chapelle, som 1691 lefde enka, 
— dotter af kaptenen Gustaf De la Chapelle, 
n:r 584, och Elsa Hästesko, n:r 257. Hon hade 
förut med majoren Gustaf Sabel haft ett barn, 

som hon förbränt, och hade därför 1682 dömts 
till döden, men sedan blifvit benådad med lands
flykt ur lagsagan där gärningen skett. 

Katarina Elisabet, döpt 1689 3/3 i Stock
holm (35). 

Källor: (1) A IV. - (2) A V. - (3) Grönblad. Nya 
källor: 78. — (4) A VI. — (5) Chron. Episc. II. Porthans 
anmärkn. 659. — (6) A VII. — (7) Jacob Teitt: 103, — (8) 
Sv. R. Messenii släktbok. — (9) Anrep. — (10) Gft. Fin. 
rusttj. — (11) Konung Eriks dombok. — (12) F S. Åbo 
slotts räkensk. — (13) F S 1506. — (14) Masku D 1656 »/.. 
- (15) Masku D 1635"/,,,. - (16) O. B. - Skrifv. till Per 
Brahe. — (17) F S 1664. — (18) F S 1530. — (19) Lagus. 
Fin. adelns g, — (20) Masku D 1629 7/2. — (21) Masku D 
1642l8/,. - (22) F S Red.handl. — (23) Sv. R. biogr. Jäger
horn. — (24) Masku D 1695 "/„. — (25) Masku D 1689 »/» — 
(26) Masku D 1673"/,. - (27) O. B. - (28) Sv. K. llkv. — 
(29) F S. 4554. — (30) Sagu K. - (31) Pikis D 1732 *'/-. -
(32) Masku D 1705»/,,. — (33) Lojo K. - (34) Masku D 1658 
"/,. — (35) O. B. — (36) Virmo D 1709%. — (37) Nåden-
dal K. - (38) Töfsala K. — (39) F S 2375: 95. — (40) R R. 
— (41) Waaranen III. - (42) Rimito K. — 

Sigill: Hausen, Finlands Medeltidssigill. 

Jägerhorn. Härtonäs-släkterna. 

Uradel, af hvilken en gren 1686 ånyo adlades med namnet von Jägerhorn 
och 1689 introducerades med namnet Jägerskjöld (se nedan). Härtonäsby i Hel
singe socken omfattade flere små frälsegods, men redan före 1600-talets ingång 
afskildes allodialsäteriet Båtsvik, och senare Ströms frälsehemman. Egarne cite
rade vid jordransakningar endast häfden och ett bevaradt frälsebref för ett krono-
prebendehemman i Härtonäs, utfärdadt 1555 2 7 /n

 å t kyrkoherden i Helsinge, Karl 
Folkesson (se nedan, Karl Folkessons arfvingar). För öfrigt vittnade de, under 
1670-talet vid reduktionen föregående räfster, att skattefrihet för Härtonäsby be
stått sedan konung Magnus Ladulås regering, men att dokumenten förstörts .när 

ryssen brände Borgå kyrka". Kyrkoherden i Helsinge, Sigfrid Micaelis, vittnade 1601 att dessa 
dokument förkommit „under konung Kristians sköflande i Finland". Måhända har det frälsebref, 
som 1498 27/ö utgafs för granngodset Gumtäkt i Helsinge åt adelsmannen Olof Lydikssons enka, 
egt någon betydelse för Härtonäs-släkterna. 

Härtonäsadelns sköldemärke, ett horn, förekom vanligtvis i gehäng, ibland åtföljdt af två eller 
tre stjärnor och stäldt öfver ett svärd. 

Endast nämnas må här att under frälseransakningen 1618, med hänsikt till Vekkelaksadeln, 
omnämndes, att en tysk adelsman, Matis von der Sahe (fogde på Viborg omkring 1370, se Grön-
blad, pag. 43), fört ett horn i vapnet och efterlämnat arfvingar i Finland, hvilka under seklens 
'opp förblandat sig med allmogen, men allt framgent njöto adlig frihet. 

Jägerhorn-Jägerskjöld. 
Uradel. Sökte under 1600-talet förgäfves introduktion på svenska riddarhuset stödande sig 

Pä gemensamt ursprung med ätterna Jägerhorn af Spurila och af Storby. Ånyo adlad 1686 med 
namnet von Jägerhorn, hvilket på grund af de äldre introducerade ätterna Jägerhorns opposition, 
ändrades till Jägerskjöld. Introducerad 1689 under n:r 1100. Inskrifven på finska riddarhuset 
'818 under n:r 79. Fortlefver i Sverige och i Finland. 

Riddarhusstamtaflorna, i äldsta led gemensamma för ätterna Jägerhorn af Spurila, af Storby, 
samt Jägerskjöld, utgå från Rötker Ingesson, vapendragare 1160 hos konung Erik IX, den helige. 
Orn denne Rötker Ingesson, hvars gälla jägerhorn vid en drabbning mot danskarne drifvit fienden 
P* flykten, har en hel legend bildats. — En historisk granskning visar dock tydligt hvar och 
huru riddarhusstamtaflorna blifvit uppgjorda. De kunna nämligen härledas till godset Brändboda 
1 Västanfjärd socken, hvilket under halfva 1500- och hela 1600-talet genom arf tillhörde släkten 
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Jägerhorn, introd. Jägerskyöld. Dokument, med all sannolikhet fordom befintliga på Brändboda, 
hafva, enligt tidens sätt, begagnats för att lättvändigt med några autentiska namn stöda ett långt 
anträd, hvars rakt utgående grenar bildats icke allenast af ätterna Jägerhorn af Spurila, afStorby, 
samt Jägerskjöld, utan äfven (Anrep o. Wasastjerna, tab. 12—14) visa en blandning af ätterna 
Mjödhund och Grönfelt. 

Till jämförelse följer här ätteledningen enligt ännu bevarade urkunder från den verklige 
Rötker Ingesson till Klas Kristersson Jägerhorn, nobil. Jägerskjöld f 1689. 

Rötker Ingesson, underlagman, 1392, 1423 
/se Diekn). 
1 Dotter: 

Märta Rötkersdotter, gift med Hans van 
Kampen (A VII, 54). 

Dotter: 
Dotter, gift med Olof Diekn „af Bramboda", 

1472 (Åbo Domk. Svartb. 508). Samme Olof 
Diekn egde gods i Pojo socken (A VII, 55). 

Son: 
Rötker Olofsson, väpnare, 1498 (se Diekn). 

Gift med Ranghild Johansdotter till Gennäs, 
1513 (Hausens saml.) 

Dotter: 
Brita Rötkersdotter, gift 2:o med Anders 

Karlsson (Boije af Gennäs, n:r 16). 

Dotter: 
Elin Andersdotter, gift med Klas Grabbe 

till Koskis. 
Dotter: 

Dotter, gift med Henrik Lydiksson till 
Brändboda, Koskis och Båtsvik. 

Son: 
Lydik Henriksson, gjorde 1602 adlig rust-

tjänst för Brändboda. 
Son: 

Krister Lydiksson, rådman. Egde Brändboda. 

Son: 
Klas Kristersson Jägerhorn, 1689 introd. 

Jägerskjöld. Egde Brändboda, där hans enka 
af led 1698. 

TAB. I. 
Lydik Nilsson, domhafvande i Borgå län 

1536 (17) f före 1548. 

Barn: 
Tomas Lydiksson, lefde 1578. Tab. II. 
Henrik Lydiksson, fogde; — f omkring 

1599. Tab. V. 
? Mårten Lydiksson, på Härtonäs 1548 (14). 

Se Jägerhorn, säterisläkten. 

TAB. II. 
Tomas Lydiksson (tab. I) i Härtonäs. 

Fogde. Har inventerat Viks ladugård i Helsinge 
socken 1578 (1). 

B a r n : 
Henrik Tomasson i Härtonäs, vaktmästare 

vid adelsfanan, t omkring 1642. Tab. III. 

TAB. III. 
Henrik Tomasson (tab. II). Egde ett frälse 

hemman i Härtonäs. Vaktmästare under finska 
adelsfanan, då han 161129/- i Novgorod fick 
frälsebref af Jakob De la Gardie. Afsked 1614 
med årligt underhåll af tolf tunnor spannmål 
.efter han sin hälsa och sundhet i Ryssland för 
riksens fiender misst hafvcr och kan icke vara 
utan sin näring och bäring" (2). Meddelade 
vid frälseransakningen 1618 att hans skölde
märke var ett jägarhorn jämte tre stjärnor och 
ett svärd; — f omkring 1644, .äldst i Härto
näs*. Han hade .ordet fört för dess skiftes
bröder när så behöfts" (3). 

B a r n : 
Arvid Henriksson Jägerhorn, löjtnant, 

omkring 1680. Tab. IV. 

TAB. IV. 
Arvid Henriksson Jägerhorn. Löjtnant. 

Egde efter sin fader ett frälsehemman i Härto
näs, och tillhandlade sig 1643 och 1651 af Matts 
Benktssons arfvingar det andra hemmanet i 
samma by (4); — f omkring 1680. — Gift med 
Anna Stålhana, som var f 1688, dotter af rytt-
mästaren Nils Stålhana, n:r 272, och Margareta 
Tomasdotter. Hennes granne, Erik Hansson 
Jägerhorn, afstod 1643 till henne en del af Fast
holmen invid Härtonäs „för dragen godvillighet 
mot mig och de mina" (6). 

B a r n : 
Margareta, lefde enka 1708. Gift före 1673 

med löjtnanten Henrik Blåfjeld, n:r 245, f före 
1708. Han fick 1688 «/7 lifstidsfrälse med säteri
frihet för sina gods i Härtonäs (5). 

TAB. V. 
Henrik Lydiksson (tab. I) .ärlig och väl

bördig" (7). Egde Båtsvik i Helsinge, och ge
nom sitt gifte Brändboda i Västanfjärd, Barkar-
böle i Tenala, samt Koskis i Esbo socken. 
Gjorde adlig rusttjänt 1556. Höll glafven 1571 
på Kuriala i Lampis socken vid Arvid Henriks
son Tawasts bröllopp (8). Fogde i Borgå län 
1577, 1578. Förordnad 1579 att öfvervaka vakt
hållningen vid Porkkala udde; — f 1599 eller 
1600. — Gift med ? Gunilla Grabbe, uradel. 
Hon var syskonbarn till ståthållaren Arvid Hen
riksson Tawasts hustru (18). 
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B a r n : 
Margareta. Gift med Göran Sigfridsson 

till Bläseby i Sjundeå socken (9). 
Malin, — i efter henne hölls arfsskifte 1625. 

Gift l:o med domaren i Hollola härad, Henrik 
Persson (Tandefelt, n:r 631); — 2:o 1623 med 
kyrkoherden i Lampis, herr Matts (10). 

Lydik Henriksson, fogde, lefde 1602. Tab. VI. 
Anna. Gift l:o med Krister . . . . . med 

hvilken hon hade sonen, Johan Kristersson; — 
2:o med borgaren i Helsingfors, Hans van San
den (9), hvars grafsten med årtalet 1590 och 
Jägerhornska vapnet inhugget ännu finnes på 
Helsingfors Gammelstads öfvergifna kyrkogård. 
Hans van Sandens arfvingar innehade Båtsvik 
efter arfsförlikning 1636. 

TAB. VI. 
Lydik Henriksson (tab. V). Egde Båtsvik 

i Helsinge från 1588. Fick intyg 1602 att han 
gjordt adlig rusttjänst för sitt andra gods Bränd
boda i Västanfjärd kapellsocken. Fogde i Borgå 
län 1593, 1594 och 1599. Skref sig 1602 till 
Tomtbacka i Helsinge socken; — f före 1608. 
— Gift med Gertrud Henriksdotter, som lefde 
enka 1624, dotter af befallningsmannen på Hel
singfors kungsgård, Henrik Larsson (Creutzham-
mar, n:r 200). Hon fick 1610 af kronomedel 
sex pärmar hö emedan utländskt genomtågande 
krigsfolk ^spolierat" Båtsvik. 

Barn: 

Brita (9). 
Hans Lydiksson. Egde Båtsvik. Uppförd 

i Viborgs slotts mantalslängd 1610 såsom ståt
hållarens .dräng'. Var löjtnant 1628, då han 
i Tyskland 1628 fick rikskanslern Oxenstjernas 
bekräftelse på frälsegodset Brändboda (9); — 
t omkring 1635, sannolikt i Tyskland (9). Ogift. 

Krister Lydiksson, fogde, f 1672. Stam
fader för ätten Jägerskjöld. 

Elin Lydiksdotter, lefde enka 1635 på Box
backa i Helsinge socken hos sin svärfader, 
Sigfrid Bock (11). 

TAB. VII. 

Krister Lydiksson (tab. 
VI). Egde Brändboda i Vä
stanfjärd kapellsocken. Lag
läsare. Fogde i Vemo härad 
1628 och ännu 1630. Fogde 

f\ r i Masku härad 1637. Kallas 
cL usl^f) 1640 .Klas Flemings landbo-

fogde". Hade 1631 u / 9 fått 
frihet för sin hustrus arfgods, 
Vellua i Nykyrko socken (12). 
Bosatt efter 1640 på Vellua, 

och blef 1649 rådman i det närbelägna Nystad. 
Förärade 1644, enligt Nykyrko kyrkas räken
skapsbok, takbräder till prästgården; — f pä 
Vellua, begrafven 1672 9/4 i Nykyrko kyrka (13). 
— Gift med Katarina Tomasdotter, som 1637 
jämte honom finnes i Vellua bys mantalslängd. 

B a r n : 

Klas, f. 1632 ">/10 på Vellua i Nykyrko. Ma
jor; f 169113/12; Sverige. Adlad 168613/u med 
namnet von Jägerhorn, sedan han tidigare för-
gäfves anhållit om introduktion på grund af 
gammalt adelskap. Introducerad 1689 under n:r 
1100, med namnet Jägerskjöld, emedan ätterna 
Jägerhorn af Spurila och af Storby icke tilläto 
att han förde deras adliga namn och förnekade 
hans härstamning från deras förfäder — Gift 
1664 23/JO med Helena Hjärne, f. 1640, t på 
Brändboda i Västanfjärd, begrafven 16983/5(16). 
— Barn, se Anrep och Wasastjerna, tab. I. 

Johannes, kallade sig Velinus efter möder
negodset Vellua. Kaplan i Janakkala 1664— 
1669. Kyrkoherde 1670, f 1684 (15). — Gift 
med Anna Mattsdotter, i hennes l:a gifte. 
Hon blef omgift 1688 (15). — Barn: se Wasa
stjerna, tab. 5. Jägerhorn af Spurila. 

Källor: (1) F S 3388. — (2) F S. Nylands läns räkensk. 
1614. — (3) Borgå D 16441S/U- — (4) Borgå D. — (5) F S. 
Reduktionsjordebok. — (6) F S. Topogr. Härtonas. — (7) 
F S 3378. - (8) Lagus. Fin. adelns gods. (9) F S. 
Biogr. Jägerhorn. — (10) Hollola D 1642 »Ve- - (H) F S 
7879. - (12) F S 6812. — (13) Nykyrko K. — (14) F S 
2969. - (15) Hattula D. — (16) Kimiio K. — (17) Anrep. 
— (18) Sv. R. Skrifv. till Arvid Henriksson Tawast. — 

Jägerhorn. Säterisläkten i Härtonäs. 
Sannolikt samma släkt som Jägerhorn-Jägerskjöld. Innehade Härtonäs allodialsäteri i Helsinge 

socken till 1698. 

TAB. I. 
Mårten Lydiksson, frälseegare i Härtonäs 

1548 (8). Måhända samme .Mårten i Härtonäs" 
som gjorde adlig rusttjänst 1562 (9). 

B a r n : 

Matts Mårtensson, lefde 1562. Tab. 11. 

TAB. II. 
Matts Mårtensson (tab. I) gjorde adlig rust

tjänst för Härtonäs 1562 (9). 

B a r n : 

Mårten Mattsson, i Härtonäs, lefde 1601. 
Tab. III. 

TAB. III. 

Mårten Mattsson i Härtonäs (tab. II) upp
räknas 1601 bland adeln i Härtonäs i en vitt
nesskrift af kyrkoherden i Helsinge, däri inty
gas att han i vapnet förde ett jägerhorn. 

B a r n : 
Matts Mårtensson, t före 1639. Tab. IV. 

29 
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? Henrik Mårtensson, löjtnant under finska 
rytteriet, fick 16342% lifstidsfrälse för ett skatte
hemman på Brandö (7). 

TAB. IV. 
Matts Mårtensson (tab. IV); — t före 1639 

(2), då säteriet Härtonäs egdes af hans omyn
diga barn. 

B a r n : 

Mårten Mattsson Jägerhorn. Egde säte
riet i Härtonäs by. Förare vid adelsfanan 1657, 

TAB. I. 

Henrik Persson till Härtonäs, lefde 1601 (1). 

B a r n : 

Hans Henriksson till Härtonäs, 1618. Tab. II. 

TAB. II. 

Hans Henriksson (tab. I) i Härtonäs. Kal
las 1618 I frälseransakningen „en ofrälsman", 
som icke hade annat bevis för sin frälserätt än 
häfden (2). — Gift med Valborg, som lefde 
enka 1635 (11). 

B a r n : 

Erik Hansson, kvartermästare, f 1687. 
Tab. III. 

K «/• | uppförda i mantalslängd 1635 (11). 

TAB. III. 

Erik Hansson (tab. II). Egde ett frälsehem
man i Härtonäs. Kvartermästare, deltog i danska 
kriget 1643, 1644 (3). Fick 1687 27/7 lifstids
frälse för sig och sin hustru på sitt hemman i 
Härtonäs, dock med skyldighet att erlägga vissa 
utskylder (4); — t 1687 (4). 

B a r n : 

Johan Eriksson Jägerhorn. Värfd till furir 
vid Burghausens dragoner 1674. Furir vid 
»Creutzens eskvadron" 1675. Sergeant 1677, 
fältväbel 1678; — utstruken ur rullan 1680, 
sannolikt afliden (5). 

Sigfrid Jägerhorn. Värfd till furir vid Burg
hausens dragonreg:te 1674; — f 1676 4/i2»x s l a" 
get vid Lund (5). 

Arvid Jägerhorn. Värfd till rustmästare vid 
Burghausens dragonreg:te 1674. Förare 1678, 

korpral 1658. Kornett 1677, deltog I fälttåget 
till Jämtland. Arresterad 1679/7, insatt på Re
vals slott. Tog afsked samma år ,för opasslig-
het med sin hörsels tillstoppande" (3). Pant
satte 1698 Vi2 sitt allodialgods i Härtonäs till 
tullnären 1 Helsingfors, Petter Wetter |4); — 
t 1700 (5), barnlös. — Gift 1658'^/a (5) med 
Agneta Kurtzell, af Ilvländsk adel. Hon lefde 
enka 1701. — Barn, som nämnas 1685, men 
voro aflidna före fadern (6). 

Källor. (1) F S 3378. — (2) F S 6938: 131. — (3) Sv. 
K. Likv. - (4) Borgå D 1698'/.,. — (5) F S Topogr. Här
tonäs. — (6) Borgå D 1701 "/,„. — (7) F S 6811: 520. - (8) 
F S 2969. — (9) Gft. Fin. rusttj. o. förl. reg. — 

(5). Köpte 1699 af sin syster hennes fjärdedel 
i faderns hemman i Härtonäs (7). Testamente
rade på sitt yttersta 1699 2/7 sin egande hälft 
i detta hemman till sin hustru; — f 1699. --
Gift 1696 22/6 med Helena Regina Boggensköld; 
— f 1710, i pesten, på Rödskog i Esbo socken, 
dotter af Jakob Boggensköld n:r 521, och Eli
sabet v. Birckholtz, n:r 94. 

Gustaf Jägerhorn, kaptenlöjtnant. Tab. IV. 
Abraham Jägerhorn, fänrik, 11696. Tab. V-
Brita Ersdotter, lefde 1702. Gift. 

TAB. IV. 

Gustaf Eriksson Jägerhorn (tab. III). Ser
geant 1696. Reg:tsadjutant 1702. Kaptenlöjt
nant ; — t under Karls Xll:s krig. — Gift med 
Maria Eleonora Bremer, f 171710/6, 52 år 
gammal, på Kärkls i Sagu socken (8), dotter af 
kaptenlöjtnanten Sigismund Brehmer, n:r 1165, 
och Anna Kristina Lindelöf, n:r 143. 

B a r n : 

Anna Maria, f. 1690 */12, f 1762 2/7 (9). 
Gift 1711 3/10 med kaptenen för uppbådsmanskap, 
Arvid Bock af Buckila, n:r 247, till Tuomoia 
i Pikis socken, f. 1670 « / u , f 173813/3. 

TAB. V. 
Abraham Eriksson Jägerhorn (tab. III). 

Fänrik. Egde en fjärdedel i Härtonäs frälse
hemman; — t 1696 (4). 

Ba rn: 

Katarina. Gift 17068/7 i Helsingfors med 
Samuel Bertilsson (10). 

Källor: (1) F S. Blogr. Jägerhorn. — (2) Lagus. Fin. 
adelns gods. — (3) Sv. R. Biogr. Jägerhorn. — (4) Borgå 
D 1696 •/». - (5) Sv. K. Likvldat. - (6) Borgå D 1702 % 
- (7) F S. Topog. Härtonäs. - (8) Sagu K. - (9) PM» 
K. - (10 Helsingfors K. - (11) F S 7879. — 

Jägerhorn. Egde ett urminnes frälsehemman i Härtonäs. 
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Jägerhorn. Karl Folkessons arfvingar. 

TAB. I. TAB. II. 
Benkt Nilsson, fick 1574 »/s bekräftelse på 

frälsefrihet för ett hemman i Härtonäs, prebende 
under Helsinge kyrka, hvilket konung Gustaf 1 
1555 27/u donerat till hans svärfader Karl Fol
kesson, kyrkoherde i Helsinge socken, prost i 
Västra prosteriet af Borgå län (1). 

Barn : 
Matts Benktsson, ryttare 1609. Tab. II. 
Margareta Benktsdotter, gift med Jakob 

Abrahamsson I lie (4). Deras dotter, Benkta Ja
kobsdotter, protesterade mot den handel om 
Härtonäs, hvilken 1643 ingåtts af hennes kusin, 
Sissla Mattsdotter (2). 

Kerstin Benktsdotter. Gift med Olof Pers
son (4). 

TAB. I. 
Nils Pedersson, fogde i Borgå län 1553-1555. 

Barn : 
Lars Nilsson; — t före 1572, då hans enka, 

Malin, namnes (1). Länsman i Borgå socken. 
Fick med sin broder Lydik Nilsson, mot för
sträckning till kronan, tretton landbönder i Borgå 
socken (1). 

Lydik Nilsson, fogde, t omkring 1585. 
Tab. II. 

TAB. II. 
Lydik Nilsson (tab. I) till Båtsvik i Helsinge, 

till Hummelsund och Västerby eller Nygård i 
Borgå socken. Skrifvare på Borgå konungs
gård 1558. Uppförd i adelns rusttjänstlängd 
1562, låg 1570 i borgläger på Hollola gård. 
Fick 157012/9 försäkran på Okkola by i Borgå 
socken, som han med sin broder erhållit till 

TAB. I. 
Matts Eriksson till Kallela och 

Agerbo i Masku socken. Ryttare 
under finska adelsfanan, lefde 1611 
(1). Gift, omkring 1584, med Eli
sabet Pontusdotter, oäkta dotter 

Matts Benktsson (tab. I) till Härtonäs. 
Ryttare under Hans Boijes fana 1609, var då i 
krig i Ryssland. Hans enka namnes 1618. 

Barn: 

Sissla Mattsdotter, »frälsesmö* (3). Ingick 
1618 enligt egen berättelse i bolag med sin 
halfsyster på mödernet och dennas man, som 
höllo henne „arfvingen" för en legopiga, till 
dess hon 1643 sålde sitt frälsehemman till sin 
granne, Arvid Henriksson Jägerhorn, och gaf 
sig i sytning till honom och hans fru (4). 

Källor: (1) F S. Blogr. Jägerhorn. — (2) Borgå D 
1644 «/n- — (3) BorgS D 1644 «•/,,. — (4) F S. Top. Här
tonäs. — 

pant af kronan. Förordnad 1577 att med fyra
tio knektar hålla vakt vid Pellinge sund (2). 
Proviantmästare 1578. Fogde i Borgå län 1578 
—1584; — f före 1588 (3). — Gift med Inge
borg, dotter af Lars Mattsson Teet, uradel, och 
Karin Eriksdotter (4). 

Barn: 

Karin Lydiksdotter, lefde enka 1634 på 
Hummelsund (5). Gift l:o under 1580-talet 
med borgmästaren i Helsingfors, Matts Bertils
son (Grönfelt, n:r 219) f omkring 1590; — 2:o 
före 1594 med Torsten Svensson (Stålhandske 
i Vestergötland, adl. ointrod.), t 1598 i slaget 
vid Stångebro; — 3:o omkring 1601 med ma
joren Robert Guthrie, af skottsk adel, t om
kring 1630. Hon egde Hummelsund, Ebbo och 
Västerby i Borgå socken. På Hummelsund 
föddes 1594 hennes ryktbare son, generalen 
Torsten Stålhandske. 

Källor: (1) Oft. Fin. rusttj. o. förl. reg. — (2) F S 
3380. — (3) F S 3419 a. — (4) H. — (5) F S 4528: 10. — 

af fältmarskalken Pontus Dela Gardie, grefl. n:r 
3. Hon finns 1584 i Åbo slotts mantalslängd 
införd såsom tjänarinna för sina späda halfsyskon 
.herr Pontii barn, jungfru Brita, junker Johan, jun-
ker Jakob" (2). Innehade Kallela och Agerbo 
frälsehemman i Masku, enligt jordeboken, ännu 
1645. — I Dela Gardieska Arkivet, IV, 202, finnes 

Jägerhorn. General Torsten Stålhandskes mödernesläkt. 

Kallela-släkten. 
Frälsesläkt i Masku socken. Ryttaren Matts Eriksson, gift med en oäkta dotter af grefve 

Pontus Dela Gardie, fick med henne frälsegods från den donation i Finland hvilken konung 
Johan gifvit sin oäkta dotter, Sofia Gyllenhjelm, gift med Dela Gardie. Torde utgått på svärds
sidan med fänriken Johan Pontusson, t 1656, i Polen. 
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ett bref från henne, dat. Kallcla 1606, i hvilket 
hon påminner sin faders arfvingar om hans löfte 
att underhålla henne och anbefaller sina barn i 
deras beskydd. 

B a r n : 

Pontus Mattsson, t 1635. Tab. II. 
? Jakob Mattsson Pontus, ryttare 1611 un

der Eskert Linderssons fana (3). 
Johan Mattsson, sålde Kaksois till borgaren 

i Åbo, Henrik Tavast (4). 

TAB. II. 
Pontus Mattsson (tab. I) till Kallela och 

Agerbo i Masku, till Kaksois och Kukulais i 
Merimasku socken; — t 1635 (5). - Gift före 
1624 (6) med Margareta Svärd, i hennes l:a 
gifte, dotter af Karl Jakobsson Svärd, uradel, 
och Elsa Mårtensdotter Lax, adl. ointrod. Hon 
blef 1643 (7) omgift med Mickel Nilsson (Fo-
gelhufvud, n:r 227), lefde ännu 1658. Torde 
blifvit begrafven i Pikis kyrka, där en vapen
sköld med hennes namn, datum ie/9 och oläs
ligt årtal funnits. Hon var sannolikt den Mar
gareta Svärd, som för att sona någon förseelse 
låtit hvitmena koret i Nousis kyrka (9). 

B a r n : 
Johan Pontusson, tillägges i handlingar 

släktnammet .Puntus". Egde Korvenranta i 
Lokalaks kapellsocken, samt såsom tilldelnings
hemman, Neulaniemi i Kangasala och Aimaala 
i Lempäälä socken. Förare vid Fabian Berndes 
reg:te 1651; korpral 1656; — f 1656, I Polen, 
under kriget (8). Barnlös. — Gift med Hebla 
Hästesko af Målagård, i hennes l:a gifte, dot
ter af kornetten Mårten Hästesko af Målagård, 
n:r 187, och Anna Gyllenhjerta, n:r 40. Hon 
blef omgift 1659 med Kasper Hästesköld, n:r 
228, och synes efter sin svärmoders död hafva 
egt Könikkälä säteri i Nousis socken. 

? Elisabet Pontusdotter, namnes 1658 på 
Kallela i Masku socken. Måhända gift med 
Matts Jakobsson, som 1641, enligt jordeboken, 
egde Kallela gods. 

Två barn, som lefde 1635, efter faderns 
död (5). 

Källor: (1| F S 1692: 89. — (2) Åbo slotts mantalsreg. 
— (3) F S 5822: 19. — (4) Ruuth. Suom. rälss. sinet. — 
(5) R R. - (6) Masku D 1624 »•/«. — (7) Pikis D 1647'»/,. 
— (8) Åbo Domk. prot. 1659. — (9) Lagus. Fin. adelns 
gods. — 

Sigill: Ruuth. Suom. rälss. sinett. 

Kappe. 

Adlad 1551. Utgången på svärdssidan 1556. 

TAB. I. 
Knut Kappe, borgare i 

Åbo. Var rådman därstä
des 1544(1). Adlad 1551, 
fick frälsefrihet på de gods 
och gårdar som tillfallit ho
nom med hans hustru (2), 

och gaf s. å. till konung Gustaf, som gengäld 
för denna förmån, sitt gods Virila i Nousis soc
ken. Egde Stor Poikko i Rimito socken, med 
sin hustrus systers man, borgmästaren i Åbo, 
Simon Nilsson (4); — f 1556, begrafven i Åbo 
domkyrka, med alla klockor (5). — Gift före 
1534 (6) med Margareta Nilsdotter, i hennes 

l:a gifte t l 5 5 8 i barnsäng (7); — dotter af bor
garen i Åbo, Nils Muurla, och Elin Stensdotter 
Finne, uradel. Hon blef omgift 1557 med Per 
Fleming, n:r 4, till Friskala. 

B a r n : 

Malin Knutsdotter, ärfde Poikko. Gift med 
Simon Henriksson, som 1564 hos regeringen 
i Stockholm klagade på sin son, Mårten Simons
son att denne med oskäl gifvit sin hustru half-
parten i Poikko gård till morgongåfva (8). 

Källor: (1) Hausen. Bidrag III, 158. — (2) R. R. — (3) 
Hausen. Bidrag III, 273. — (4) Jakob Teitts klagomälsreg. 
118. - 1 5 ) Åbo Domk. - (6) Hausen, Bidrag III. - (7) H. 
— (8) Konung Erik XIV:s nämnds dombok. — 

Karuna-släkten. 

Adlad 1562 12/7. Utgången på svärdssidan 1570. 

TAB. I. 
Henrik Simonsson till 

Karuna i Karuna kapell
socken. Fogde i Österbot
ten och Korsholms län 1542 
och ännu 1545. Slottslof-

ven på Stockholms slott 1545 7/<(. Befallnings
man på Svartsjö konungsgård i Sverige 1551 — 
1559 (1). Fick 1551 kungl. försvarsbref för allt 
öfvervåld som honom kunde vederfaras af Pe
der Fleming. Befallningsman på Helsingfors 
och Borgå konungsgårdar med underlydande 
socknar 1562-1563(2). Adlad 1562 w/7 hvarvid 
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han fick stadfästelse på sina frälsegods Kakka-
rais i St. Karins, Heinis i Nousis socken och 
säteriet Karuna. Befallningsman öfver Åbo slott, 
stad och län 1565»/5 |3) till 1569, samt domhaf-
vande i Pikis och Halikko härad; — f 1570, 
begrafven med sin hustru i Sagu kyrka, under 
en grafsten af täljsten. Qift med Kerstin Pers
dotter, f 1573 5/12 på Karuna, dotter af Per 
Hermansson Fleming, (n:r 4) och Elin Lydeke. 
Hon namnes i en samtida vidskeplig berättelse 

om varsel 1559 på Svartsjö före konung Gustafs 
död (4). 

B a r n : 

Ingeborg Henriksdotter till Karuna, lefde 
1596. Gift efter 1568 (5) med ståthållaren på 
Tavastehus, Johan Boose, uradel, t omkring 1595. 

Källor: (1) Bomansson. Hertig Johan. — (2) F S.Rä-
kensk. — (3) A X, 125. — (4) Hist. Handl. 20, I: 129. — 
(15) Åbo slotts mantalsl. — 

Katinala-släkten. 

Frälsesläkt i Hattula socken, hvilken enligt uppgift under en frälseransakning 1609, tidigare 
egt Juttila i Tuulois socken och fått frälsebref på Juttila 1401 /9 (1). Vapnet har ej bevarats, men 
torde varit detsamma som fördes af Juttila-släkten. Några medlemmar brukade, efter detta vapen, 
släktnamnet Halfmåna (2). På Katinala nämnas 1448 Abram Jönsson och hans hustru Margit 
Niklisdotter (3). År 1498 gafs Katinala af lagmannen Henrik Klassons (Diekn) enka till Nåden-
dals kloster (4). 

TAB. I. 

Jöns Grelsson till Katinala och Suontaka i 
Hattula socken. Lefde 1556 (5). 

B a r n : 

Anders Jonsson, länsman, lefde 1588. Tab. II. 
Margareta Jönsdotter. Gift med Matts 

Persson (Skytte i Finland, n:r 81) till Skyttelä 
i Hauho socken, i hans l:a gifte. 

TAB. II. 

Anders Jönsson till Katinala och Suontaka 
i Hattula socken. Förde i signetet endast ett 
bomärke. Har inventerat Hollola kungsgård 
1561. Gjorde adlig rusttjänst 1562. Förpantade 
1581 några stänger frälsejord i Juttila i Tuulois 
kapellsocken till sin systerson, Jöns Skytte. 
Begaf sig 1588 .i sin ålderdoms vanmäktighet" 
i sytning till samme Jöns Skytte .efter hans 
egna barn hade honom platt förgätit och öfver-
gifvit, ej heller hade råd därtill1' (6). — Gift 
med 

B a r n : 

Anders Andersson, namnes endast i en gam
mal stamtafla (7). 

Abraham Andersson, lefde 1587. Tab. III. 
Jakob Andersson, fogde 1587. Tab. IV. 

TAB. III. 

Abraham Andersson (tab. II) till Katinala 
°ch Suontaka. Egde enligt frälseransakningen 
!587 en krok frälsejord i Katinala by (8). 

B a r n : 

Jakob Abrahamsson Halfmåna (2). Egde 
ett frälsehemman i Katinala by. Fick 1615 

kungl. bref att behålla de frälsehemman Ryttylä, 
Kernala och Leppäkoski i Janakkala socken, 
hvilka tillhört hans hustrus förra man. Namnes 
i frälseransakningen 1618; — f under 1620 ta
let, slagen i Preussen (9). Barnlös. — Gift om
kring 1615 med Märta Kristoffersdotter Böllia, 
adl. ointrod., enka efter fänriken Johan Jakobs
son Stråll, af adliga Monikkala-släkten, f 1605 
vid Kerkholm. Hon testamenterade 1636 sina 
gods, Kernala, Ryttylä och Leppäkoski i Janak
kala socken, till sin senare mans syster
barn (9). 

Sara Abrahamsdotter (7). Gift med Hen
rik Lenk eller Jänk. Deras barn, Erik, f ung, 
och Kristina, ärfde morbrodern Jakob och den
nes hustru. Dottern Kristina Henriksdotter, 
brukade sin mödernesläktsnamn .Halfmåna" (4). 
Hon blef gift med majoren Johan Teet, adlad 
Stjerncreutz, som 1648 fick konfirmation på frälse 
för Ryttylä och Kernala. 

TAB. IV. 

Jakob Andersson (tab. II) till Katinala i 
Hattula socken. Ryttare 1572 (10). Fogde i 
Hattula härad 1584 till 1587. Pantsatte sin 
arfdel i Katinala till sin kusin, Axel Skytte (11). 
Egde Ihalempi i Hattula socken; — f före 1619. 

B a r n : 

Ivar Jakobsson till Ihalempi, förliktes 1619 
med Axel Skytte om Katinala gods (11). 

Källor: (1) Waaranen III, 36. — (2) Hattula D 1674»/,. 
— (3) A III, 130. — (4) Jakob Teitts klagomélareg. — (5) 
Hausen. Bidrag III, 338. - (6) Hollola D 1611 % - 7) 
Hausens saml. — (8) F S 4265. — (9) Sv. R. Biogr. Böllia. 
— (10) F S 4090. — 
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Kirves. 

Frälsesläkt i Töfsala socken. Olof Kirves, som 1405 var nämndenian i Nousis (7), och ännu 
lefde 1423 (7), var sannolikt farfar eller måhända morfar till sin nedanstående namne, som i en 
handling (1) till åtskillnad benämnes »unge Olof Kirves* (1). — Jakob Kirves, hvars enkehustru 
Valborg, f 1585, egde frälse på ett skattegods, Mahittula i Reso socken, kan icke föras till denna 
släkt (6). 

TAB. I. 

? Kirves, hade sannolikt dopnamnet 
Bertil, emedan sonen i en handling 1468 kallas 
Olof .Pertonpoika" (1). — Gift med Katarina, 
som lefde 1469 (1). 

Barn: 
Olof Kirves. Egde Nummis i Nousis soc

ken, hvilket han 1469 med sin moders och sin 
hustrus samtycke upplät 
åt sin svåger, biskop Mag
nus, och »efter hans 
daga" åt allhelgonakapel-
let i Åbo, mot Särkilaks i 
Töfsala socken (1). Fick 
1468 i arfskifte efter sin 
första hustrus föräldrar, 
Niasto? i Töfsala och 
Pankkio i Vemo socken 

(1). Nämndeman vid landsrätten i Åbo 1476 
(2) och ännu 1486 (3); — t före 1496, då hans 
arfvingar ingingo arfsförlikning (4). — Gift l:o 
med Marta Nilsdotter (1), lefde 1469, dotter 
af riksrådet Nils Olofsson (Stjernkors, n:r 39) 
och Elin Nilsdotter Tawast, uradel; — 2:o, en-

^ . '; »'.Tå

ligt Ivar Flemings jordebok, med Margareta 
Andersdotter, i hennes 3:e gifte, dotter af An
ders Henriksson (Lindelöf, n:r 143) och Inge
borg Frille, uradel. Hon hade tidigare varit 
gift l:o med Nils Stigulfsson af adl. Finskilä-
släkten; 2:o med Måns Balk, uradel, som lefde 
1472 till »Hirmuris" i Vemo socken. 

Elin Olofsdotter, lefde 1504. Gift med bor
garen i Åbo, Hans Pedersson (5), Ärfde Tam-
misto i Töfsala och Maakila i Kimito socken. 
Afstod Ylistaro gods i Sagu till sin svåger Nils 
Persson (Stjernkors, n:r 39) för hans »stora omak 
och svåra trälning som han ofta hafver haft till 
Sverige inför riksens råd" (4). Sålde 1504 
godset Lankis i Virmo, hvilket tillhört hennes 
morbroder, biskop Magnus Stjernkors (5). 

Karin Olofsdotter. Ärfde Särkilaks i Töf
sala socken, samt Broända i Bjärnå (5). Gift 
med borgmästaren i Åbo, Nils Persson (Stjern
kors, n:r 39). Bägge lefde 1496. 

Söner, f t före arfskiftet 1496 (4). 

Källor: (1) H. - (2) A V, 71. - (3) A V, 102. - , ( 4 ) 
A V, 171-72. - (5) A V, 183. - (6) P S 1437. - (7) Åbo 
Domk. Svartb. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigill. 

Klick. 

Introducerad på svenska riddarhuset 1731 under n:r 1833, intagen på 
riddarhuset i Reval 1746 och immatrikulerad i Finland 1818, under n:r 118. 
Utgången på svärdssidan 1837, i Finland. Ätten som uppgaf sig stamma 
från Brabant inflyttade först i medlet af 1600 talet till Estland och tog 
säte på godset AssokUll, kalladt på estniska »Klikkimois*-Klicksgård. Kom
mendanten i Pernau, Vilhelm Klick, blef 1654% adlad i Sverige. Tillika 
med honom ansöktes svenskt adelskap af hans broder Göran samt af hans 
anförvandter, kaptenen Hans Klick med sin broder Karsten, och ryttmästa-
ren Hans Klick med sina bröder, Henrik, Otto Vilhelm, Ventzel och Göran. 

Det är ovisst huruvida icke samtligas anhållan blef beviljad ehuru endast Vilhelm Klicks gren 
fortlefde då ätten ändteligen 1734 introducerades. Alla dessa herrar Klick hade stått i svensk 
krigstjänst .ända uti tjugusju, somliga tjugutre och tjugu år och under varande tjänstetid mycket 
ondt utstått, särdeles i Tyskland blifvit åtskilliga gånger skjutna, sårade, fångne och spolierade' (1). 

TAB. I. 

Hans Klick. Egde riddargodset AssokUll, 
på estniska Klikkimois, i Röthel socken i Est
land. 

B a r n : 

Reinhold Klick, kapten, lefde 1652 Tab. B-
? Son . Tab. IV. 
? Son . Tab. VI. 
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TAB. II. 

Reinhold Klick (tab. I). Kapten. Erhöll 
161716/o sin svärfaders Reinhold von Koskulls 
gods på lifstid. Öfvertog 1621 Assokull jämte 
underlydande gods. Lefde ännu 1652. — Gift 
l:o med Koskull, dotter af Reinhold 
von Koskull; — 2:o med Anna Wardow. 

B a r n : 

Vilhelm, kommendant, f 1656. Tab. 111. 
Göran. Korpral vid Vilhelm Yxkulls reg:te 

1656 (3). 

TAB. III. 

Vilhelm Klick (tab. II) f. i Livland (1). Kom 
1627 i svensk krigstjänst. Kapten vid Västra 
Viborgs inf. reg:te 1639 (3). Fick 1638«/8 fri
het för ett kronohemman i Ravioby i Vederlaks 
socken. Uppförde där Ravijoki säteri och vann 
stadfästelse på frälserätt 1645 »/4. Reg:tskvar-
termästare 1648 /8. Kommendant i Pernau. Ad
lad 1654%. Major 1656, f 1656/u (3). — Gift 
med Anna Wulff, f 1682 6/3 på Ravijoki (2). 

B a r n : 

Vilhelm. Var 1645 förare vid sin faders 
kompani (5); — f i utlandet. 

Henrik. Egde Ravijoki säteri i Veder
laks socken. Fänrik vid Västra Viborgs inf. 
reg:te 1672—1674. Fänrik vid Burghausens 
dragonreg:te 1675-1676 (3); — t 1691. - Gift 
1670 med Helena Lindsay, f 1690, dotter af 
majoren Jakob Lindsay, skottsk adel, och Helena 
Hufvudsköld (n:r 468). — Barn, se Anrep, tab. 2. 

Kristina Regina, anhöll 1694 om sin faders 
resterande lön (3). 

Helena Magdalena, f 1691 på Pääris gård 
> Bjärnå socken (4). Gift med kommissarien 
Joakim Liebstorff, n:r 667, f 1675. 

Dorotea. Gift l:o före 1655 (6) med borg
mästaren i Borgå, Hans Sieben, f 1660; 2:o 
med Petrus Orlander, handelsborgmästare i 
Helsingfors 1681. 

TAB. IV. 

Klick, sannolikt son af Hans Klick. 
Tab. 1. 

B a r n : 

Hans Klick, f. 1611, ryttmästare, t 1670. 
Tab. V. 

Henrik 
Otto Vilhelm 
Ventzel 
Johan 

anhöllo 1654 med sin bro
der Hans om svenskt adel-
skap (9). 

TAB. V. 

. Hans Klick, f. 1611 (11). Ryttmästare vid 
viborgs läns kav. Erhöll 1650 «/9 under ärftligt 
hälse Harvola i Mohla socken och 1651 w /6 Vesik-

kala i samma socken, samt 1664 2% Kyllästilä i 
Valkjärvi socken (12); f 167010/4, begrafven i 
Mohla kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — 
Gift med von Gertten, dotter af majoren 
Peter von Gertten, n:r 749, och Agneta Rosen-
bröijer, n:r 404. 

B a r n : 

Reinhold Johan, f begrafven i Mohla kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. 

Frans Henrik. Var sergeant i tre år under 
öfverste Burghausens dragonreg:te. Blef sedan 
pikenerare vid gardet. Anhöll 1673 att blifva 
fänrik vid Viborgs läns dragonreg:te (8). Bevil
jades 1685 lifstidsfrälse på sitt genom reduktio
nen indragna säteri, Vesikkala i Mohla socken. 
Kallas 1688 löjtnant, lefde då med hustru och 
sex minderåriga barn på Vesikkala (13). 

Anna Elisabet, f 46 år gammal, på Pel kola 
i Jääskis socken, begrafven 168926/5 i Jääskis 
kyrka. — Gift med löjtnanten Karl David Saxe 
(14). 

Gertrud Katarina, lefde enka 1701 i Mohla 
socken. Gift med ryttmästaren Helmich von 
Sagebmck (15). 

TAB. VI. 

Klick. Sannolikt son af Hans Klick. 
Tab. I. 

B a r n : 

Hans Klick, kapten, f 1655. Tab. VII. 
Karsten, anhöll 1654 med sin broder Hans 

om svenskt adelskap. 

TAB. VII. 

Hans Klick. Gefreiter under öfverstelöjtnant 
Lumstone i Riga 1628. Fänrik vid Alexander 
Forbus reg:te 1629—1634. Löjtnant vid Västra 
Viborgs inf. reg:te 1636 (8). Var i kriget illa 
sargad och ruinerad, hade varit fången och ran
sonerat sig själf, då han 16398'3 fick förläning 
af Rantasalo by i Rantasalmi socken. Uppförde 
där Rantasalo säteri för hvilket han fick konfir
mation 16501%. Erhöll 1647 8 % med sin 
svåger, majoren Jakob Lindsay, rätt att besitta 
deras aflidne svärfaders gods, Retula i Tyrväntö 
kapell. Kapten för Savolaks rote af Viborgs 
inf. reg:te 1648 (3); — t 1655, då hans enka 
beviljades nådar (3). — Gift l:o med . . . . ; 
— 2:o med Margareta Hufvudsköld, som 1672 
vid häradsrätten tvistade med sina styfsöner; — 
dotter af slottshauptmannen på Nyslott, Erik 
Göransson (Hufvudsköld, n:r 468) och Anna 
Bäck i Finland, n:r 193. 

B a r n : 

1. Ericus Johannis Klick, »nobilis Savol." 
inskrifven 1656 3/4 vid Åbo universitet. Må
hända var han den son, som 1672 för general
mönstringen icke kunde infinna sig till Äyräpää 
häradsting, ehuru citerad af sin styfmoder. 

1. Hans Vilhelm von Klick, ryttmästare, 
lefde 1694. Tab. VIII. 
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TAB. VIII. 

Hans Vilhelm von Klick (tab. VI). Rytt-
mästare. Egde Retula säteri i Tyrväntö kapell
socken. Gin med Anna Gyllenstake, dotter af 
Inspektorn Jakob Gyllenstake, n:r 620, och Sara 
Eriksdotter. 

B a r n : 
Adam Gustaf, lefde 1694. 
Karina Regina. 

Anna Hedvig, t 1730 i Stockholm (8). — 
Gift l:o med kommendören Hans Körning, n:r 
767; — 2:o sannolikt 1727, med överstelöjtnan
ten Kristian Ekestubbe, n:r 285, | 1731. 

Källor: Meddelanden af Friherre Magnus Stackelberg, 
samt (1) Stjernman. Adelsmatrikel: Klick. — (2) Vederlaks 
K. — (3) Sv. K. Likvid. — |4) Bjärnå K. — (5) F S, Milit. 
handl. - (fi) Borga D 1655 */„. — (7) Prest. redog. — (8) 
O. B. — (9) F S. Biogr. Klick. — (10) Tyrväntö K. — (11) 
Vapensköld i Mohla K. — (12) F S 8637. — (13) Äyräpää 
D 1688 '»/,,. — (14) Jääskls K. — (15) Äyräpää D 1698»/,,--

Klingebail. 

Adlad 165110
l5. Utgången på svärdssidan under Karl XH:s krig. 

TAB. I. 

Jonas Klingebeil, no-
bil., Klingebail, f. 1598 
(1). Kvartermästare för 
finska rytteriet 1627. 
Ryttmästare 1629. Erhöll 
1634 ̂ /to under ärftligt 

frälse Niemis gård i Jääskis, samt 1645 ̂ lVi på 
sin och sin hustrus lifstid Saviniemi gård i 
samma socken (2), ,för det han jämte sin rytt-
mästarcharge för en fältkvartermästare i Livland 
låtit sig bruka" (2). Major vid karelska rytteriet. 
Fick 1650 lö/12 Saviniemi gård under Norrkö
pings besluts" vllkor; — t 165110/5, begr. i 
Jääskis kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 
— Gift med Katarina Verdelet de Fornoy, 
t på Saviniemi, begr. 1693 »/10 (4) i Jääskis 
kyrka, dotter af ståthållaren Honorat Verdelet 
de Fornoy, n:r 374, och Kerstin Hane, samt 
omgift före 1654 med överstelöjtnanten Bertil 
Dhumb. 

B a r n : 
Jonas, kapten. 

Maria 
Emerentia 
Anna Elisabet 

Tab. II. 
fingo 1690 af landshöfdin-
gen Anders Lindhjelm at
test: »att dessa jungfrur för 
medellöshets skull söka sig 
till Sverige, att där söka 
någon lägenhet hos godt 
och förnämt folk, där de 
kunna göra någon tjänst 
och uppvaktning* (2). 

TAB. II. 

Jonas Klingebail (tab. 1), tillträdde 1673 
Saviniemi gård, som hans styffader under hans 
omyndighet utarrenderat (5). Sergeant vid öf-
verste von Burghausens skvadron 1676. Bevis
tade kriget i Skåne och avancerade där 1677 
till fänrik. Kapten 1678 (6). Deltog under Karl 
XII:s krig i stridigheterna vid ryska gränsen, 
hvarunder fienden satte eld på hans bostad, Ino 
skattehemman i Nykyrka socken, så att han med 
hustru och barn i fem veckor måste uppehålla 
sig i .villa skogen'; — f före 1709 (2). — Gift 
med Barbro Maria von Schack, som 1709 hos 
regeringen anhöll om understöd (2). 

B a r n : 

Barbro Sofia, vistades under Stora ofreden 
i Stockholm, där hon 1716 kvitterat flyktings 
hjälp. (7). 

Källor: (1) Vapensköld från Jääskis kyrka, nu i Vi-
borgs museum. — (2) Sv. R. biogr. Klingebail. — (3) F S 
144(i. - (4) Jääskis K. - (5) Jääskis D 1674 '«/,,. - (6) 
Sv. K. likv. - (7) Sv. K. -

Klingenberg. 

släktgrenen (tab. 11). 

Adlad 1646*77, introducerad 1647 under n:r 360. Utgången 1795, en
ligt riddarhusmatrikeln, men fortlefde sannolikt senare i sin äldsta ättegren 
(tab. II) som fullständigt saknas i samma matrikel. Advokatfiskalen Gustaf 
Klingenberg sökte förgäfves vid riksdagen 1765 att legimitera sig såsom 
ättemedlem. Riddarhusdirektionen förkastade hans ansökan, ehuru det nu 
förefaller såsom särdeles antagligt att han tillhörde den i matrikeln utlämnade 

Ätten Klingenberg hade under 1600-talet sin hemort i Ingermanland, hvari-
genom utredandet af dess öden omöjliggöres. 
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TAB. I. 

Jöns Eriksson, nobil. Klingenberg, f. i 
Östergötland. Gick 1599 i krigstjänst, avance
rade till major. Innehade såsom förläning Kor-
pavitsa gods i Ingermanland. Adlad 1646 ao/7 
och fick samma dag fullmakt att vara slotts-
hauptman på Kexholm (1); — t 1649. — Gift 
l:o med Eva Mannersköld, dotter af landshöf-
dingen i Ingermanland, Nils Mannersköld, n:r 
128, och Kristina Bökler, af livländsk adel; — 
2:o med Dorotea von Treiden, som 1652 3/9 
fick bekräftelse på frihet för sin aflidne makes 
gods i Ingermanland (2). 

B a r n : 

1. Erik Klingenberg, major, f 1667. Tab. II. 
1. Katarina. Gift med kaptenlöjtnanten 

Otto Kristian von Spantekov, som 1689 med 
sina syskon ingick arfsförening om gods i In
germanland (3). 

Kristina (4). Gift l:o med kaptenlöjtnan
ten vid öfverste Reinhold Wrangels inf. reg.te, 
Mikael Olofsson; — 2:o med löjtnanten vid 
Björneborgs inf. reg:te Torsten Hillesköld, n:r 
405. 

1. Anna Dorotea, (3), lefde enka 1693. 
Gift med kaptenen Klas von Werdenhoff, n:r 
833, f 1683, (3) i Ingermanland. 

1. Lorens, ryttmästare, f i krig. Ogift (4). 
1. Karl Gustaf, kapten vid öfverste M. G. 

von Ticsenhausens finska tremänningsreg:te, 
t 1700. Ogift. 

2. Johan. Major. Tab. III. 
2. Otto, löjtnant vid ett kav. reg:te, f 

1700 »V,,, i slaget vid Narva. Ogift 

TAB. II. 

Erik Klingenberg (tab. 1). Fältväbcl vid 
Viborgs läns infant. reg:te 1637, fänrik 1638, 
löjtnant 1644 (5). Fick 1648 w/4 under Norrkö
pings besluts vilkor Ylikirjola i St. Johannis 
socken, där han uppförde säteri. Kapten vid 
Viborgs läns infant. reg:te 1655. Major vid Åbo 
läns infant. reg:te 1660-V,, f 1667 »/4 (5) — 
Gift l:o med ; 2:o efter 1658 med Anna 
Giintersberg, som var enka efter kaptenen Johan 
Kriksson Stormhöfvel, adl. ointrod. (6). 

B a r n : 

1. Erik. Förare vid Åbo läns infant. reg:te 
1660%, såsom minderårig, kallad i rullan major 
Klingenbergs lille son (7). Sergeant vid samma 
reg-.te 1663, tog afsked 1673 5

n (5). 
2. Johan. Dömd 1694 till lifstids fängelse 

På Marstrand, men 1710 benådad och ställd 

såsom gemen under Skånska reg:tet »då han 
är af förnäm familj, om hvilken förmodas bätt
ring". Rymde från reg:tet i Wismar, kom till 
Stockholm och begaf sig därifrån med falskt 
pass, men blef gripen i Göteborg och ställd un
der krigsrätt (7). 

TAB. III. 

Johan Klingenberg (tab. 1). Kapten vid 
öfverste M. Wellingks reg:te i Ingermanland 
1680^7 (2). — Gift med Katarina Elisabet 
Wellingk, dotter af ståthållaren Gotthard Wel-
lingk, adl. ointrod. och Katarina v. Treiden. 

B a r n : 

Kristina Elisabet, f. 1664, f 1734, på Savi-
niemi i St. Andras socken; begr. 6/g i St. Andra? 
(8). Gift med kaptenen Göran Engelbrekt v. 
Burghausen, sv. adl. n:r 560, f 1706. 

Dorotea Lucia, i. 1665, f 1728. Gift med 
kaptenen vid Nylands infant. reg:te Erancois 
Eariolle de la Erauville, natural. svensk adels
man 1690, ointrod. 

Anna Sofia \ 
Margareta > ff ogifta 
Katarina t 

Adolf, kapten vid Tavastehus läns infant. 
reg.le, f I7Ö0«%, i slaget vid Narva. Ogift. 

Gotthard, drabant hos Karl XII. Måste för 
brott mot duellplakatet lämna riket. Uppgifves 
hafva blifvit öfverste i ungersk tjänst och slut
ligen general samt guvernör i konungariket 
Sachsen, f. ogift. 

Karl Magnus (4). 
Otto, f. 1678 **/« i Ingermanland. Volontär 

vid drottningens lifreg:te 1693, fänrik 1697, löjt
nant 1701. Löjtnant vid Södermanlands reg:te 
1705. Kapten vid öfverste Gyllenstjernas dra
goner 1707. Blesserad i slaget vid Kalisch, 
fången vid Pultava och förd till Galitsch däri
från han hemkom vid fredslutet. — Gift 1724 
-4/n med Katarina Elisabet De la Mötte, 
t 1760 V„ dotter af ryttmästaren Gustaf Magnus 
De la Mötte, n:r 280 och Kristina Elisabet v. 
Gertten, n:r 749. Efterlämnade en son, sergean
ten, kongl. lifdrabanten Axel Klingenberg. f. 
1728 i Nyköping, vid hvars död 1795 ätten för
klarades utgången på riddarhuset. 

Katarina Charlotta, f. 16801%; f 1758 % 
Gift 1700 */» n i ed överstelöjtnanten Joakim v. 
Rohr, n:r 807, f 1754. 

Eilip (4). 

Källor: (1) R R. — (2) F S 6825. - (3) Ingermanlands 
räkensk. — (4) Anrep. — (5) Sv. K. I.ikvidat. — (6) Stranda 
D 1666 '«/4. (7) Sv. R. Biogr. Klingenberg. — (8) Neovii 
saml. — 

30 



231 KLÖFVERSKÖLD. 

Klöfversköld. 
Tysk släkt från Holstein, hette egentligen Kleeblatt. Adlad i Sverige 

1653 1 4 / j , introducerad 1654 under n:r 579, med namnet Klöfversköld. Fort-
lefver i Sverige. 

TAB. I. 

Johan Ottosson Klee
blatt eller Klöfverblad, 
bördig från Holstein. Kal
las „en dansk förrymd hä-

radshöfding" (1), uppträdde vid riksdagen i Lin
köping 1600, där han affattade det sedan af 
ständerna antagna förslaget till rådshcrrarnes 
dödsdom (1). Kamrerare i Finland. Uppdrogs 
1606 n/8 att vederkänna adelns förbrutna gods 
(2), och 1607 ai/r, att ransaka om ödeshemman 
i Finland. Fullmäktigad 1608 ̂  att verkställa 
jordrefning och skattläggning i Österbotten 
(2). Afreste 1612 till Sverige med räkenskaper 
och fick 1614 tillstånd af konung Gustaf II Adolf 
att tillsvidare där kvarstanna »efter han icke är 
väl till pass* (3). Kallas 1615 i bref af konun
gen „vår troman och kamrerare". Var 1620 hä-
radshöfding i Kexholms län. Advokatfiskal 
vid Åbo hofrätt 1623-1631. Egde Jurby i Upp
land, Sverige. I Finland egde han Järvenperä 
i Töfsala, Heisala i Pargas och Petäjärvi i Sak
kola socken. Fick 1627 ^/t evärdligt frälse på 
Koristo säteri i St. Karis socken; — f 1641 »'•'« 

Cå sin gård Jurby, begrafven i Litslena kyrka I 
Ippland, under en ännu bevarad grafsten på 

hvilken han kallas Klöfverblad-Holsteen (8). — 
Gift l:o med ; 2:o, omkring 1597 då 
barnen ur l:a giftet blefvo afvittrade, med EU-
sabet Hansdotter, f 1645'.^ på Jurby, begraf
ven *•/• i Litslena kyrka (4). "Ättartaflornas upp
gift att hon varit dotter af en ryttmästare Stål
handske och Nöding är icke trovärdig, 
och motsäges dessutom af hennes ofrälse be
nämning »hustru" i samtida handlingar. 

B a r n (uppräknade i arfsinstrumentet efter 
föräldrarna): 

1. Otto Johansson. Behöll sitt möderne-
arf, godset Persholm, vistades dock alltid med 
hustru och barn hos sin fader på Jurby; -j- 1641 /10 
på Jurby. Gift med som efterlefde (4). 

1. Anna; f 1647-"/n, sinnessvag på Råd-
mansö. Gift i Sverige med Axel Ingemunds-
son, f. 1576. t 1655. Stamfader för adliga ätten 
n:r 1101, Anckarklo. 

1. Elin, f 1655 (3). Gift l:o med hand
landen i Åbo, Villam Jämse; f 1621; — 2:o 
med rådmannen Robert Rancken, f 1666 i Åbo. 

2. Brita, f ung och ogift. 
2. Erik, f. 1600, assessor, f 1675. Tab. II. 
2. Aron, f. 1605, underståthållare i Viborg, 

t 1666. Tab. IV. 
2. Emerentia, f 1643. Gift med biskopen 

i Viborg, Gabriel Melartopaeus, f 1641, i hans 
2:a gifte. 

2. Sofia, t omkring 1681 (5). Gift med 
hauptmannen öfver grefskapet Vasaborg, Peter 
Plagman, f 1651 (5). 

2. Sara, begrafven 1688 i Pargas (9). Gift 
med öfverinspektorn Tomas Tomasson, adlad 
Lejonberg, n:r 606, f 1677 (9). 

2. Helena. Gift med frälsekamreraren Olof 
Andersson, adlad Strömsköld, n:r 590, f 1664. 
De inlöste 1652 godset Jurby af sina samarfva (4). 

? .Johannes Cleverblad, svecus" inskrefs 
vid universitetet i Leyden 1631 (19), men nå
gon sådan namnes icke i arfskiftet efter föräld
rarna, där äfven de aflidna barnen uppräknas. 

TAB. II. 

Erik Johansson Klöfverblad, adlad Klöf
versköld (tab. I), f. 16001% i Finland. Stu
derade i England och i Holland (4). Kaminar-
skrifvare. Kamrerare. Generalkamrerare i kam
markollegium. Fick 1648-'°/« stadfästelse på sitt 
Norrköpings besluts gods Heisala i Pargas, hvil-
ket 1654 «/4 förbättrades till allodialfrälse, men 
likafullt 1683 indrogs till kronan (6). Egde äf
ven Petäjärvi i Sakkola socken. Adlad l65314/7-
Assessor i reduktionskollegium. Bevistade riks
dagen 1660; — t 1675 B/„ i Stockholm, begraf
ven 1677 med sin hustru i Storkyrkan (4). — 
Gift i Åbo (4) med Anna Bankman, f 1677, 
sannolikt af samma släkt som adliga ätten Le
jonberg. 

B a r n : 

Johan, f. 1627. Student i Åbo 1641. As
sessor i kammarrevisionen. Kammarrådsafsked 
1683; — f 1694 •/, i Stockholm, begraf. 1695 

i Värmdö kyrka, med sin hustru, en son 
och en dotter. — Gift med Gertrud Anrep, 
dotter af öfversten Gustaf Anrep, n:r 236, och 
Kristina Sjöblad, n:r 75. — Barn, se Anrep, tab. 3. 

Aron. Hofjunkarc. Egde Heisala i Pareas; 
— t 1688 därstädes (9). — Ogift. 

Karl, ryttmästare, f 1673. Tab. III. 
Gabriel. Ryttmästare vid Lifvreg:tet; 

t 1676, under kriget i Skåne. — Ogift (10). 
Kristina; — f ogift (10). 

TAB. III. 

Karl Klöfversköld (tab. II). Egde Petäjärvi 
i Sakkola socken Ryttmästare vid Viborgs läns 
dragonreg:te 1655, afsked 1661 «/u. Fick 1662 

rätt att innehafva de hemman han hittills 
haft på sin beställning (4); — t 1673 (7). — 
Gift med Gertrud Yxkull, I 1676 på i' 
järvi(7). 
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B a r n : 

Robert Erik. Egde Petäjärvi, f omkring 
1690 (7). — Gift med Anna Kristina Anten-
flycht, som lefde 1690, dotter af kaptenen Lo
rens Antenflycht, adl. ointrod. och . . . . Kuh-
lefelt, n:r 330. 

TAB. IV. 
Aron Johansson Klöfverhlad, adlad Klöf-

versköld, f. 1605 (10). Kammarskrifvare i räk-
nekammaren. Studerade därefter i Holland (4). 
Assessor vid Åbo hofrätt 1628, tillträdde denna 
beställning 10,9 (11). Slottslofven på Viborgs 
slott 1631 /,o. Kallas 1634 slottshauptman och 
blef 16461»-,T, stadfästad i denna beställning (12). 
Fick 1635 «yM lifstidsfrälse för sin sätersgård 
Lavola, samt för Koukallio och Vatukivi, som 
han af öde upptagit, allt i Viborgs socken (12). 
Slottshauptman på Nyslott, afsked 1651 u7, och 
ånyo 1651 »%, förordnad till slottshauptman på 
Viborg. Kommissarie vid gränsregleringen mel
lan Kexholms län mot Olonets och Novgorod 
1652 »/a—165315

 3 (13), med fullmakt af 1652%. 
Har öfver kommissionens arbete efterlämnat en 
handskrifven berättelse. Adlad 165314/i med 
namnet Klöfverskjöld. Fungerade såsom landt-
marskalk vid landskapsmötet i Viborg 1657 /-. 
Närvar vid riksdagen 1660, och ledde vid ko
nung Karl X Gustafs begrafning den häst som 
följde efter Hallands fana; | 1666, begrafven i 
Viborg (14). Gift med , f begrafven 
1652'-" 5 i Viborg (15) dotter af biskopen i Åbo, 
Isak Rothovius, sannolikt ur hans l:a gifte med 
Anna Eriksdotter (17). 

B a r n : 

Johan. Student i Åbo 1645. Var måhända 
den sonen af Aron Klöfversköld, hvilken f i 
pest, och 1657 aV-, begrofs i Viborg med sina 
två systrar (18). 

Aron. Furir vid öfverste Burghausens dra-
gonreg:te 1673, sergeant 1674; fältväbel 1676; 
fänrik 1677; — f 1677 ̂  (13). Barnlös. - Gift 
med Abigaél Brennerfelt, f. 1653, lefde enka 
1678, dotter af överstelöjtnanten Mårten Bren
nerfelt, n.r 520, och Elisabet von Göben, n:r 
1692. 

Anna, f 1688 «>/„ (20). — Gift med kyrko
herden i Helsingfors, Andreas Laurentii Nyco-
pensis, f 1688. 

Elisabet, f 1664 2%. Gift med kyrkoherden 
i Akkas, Jakob Ichtydius, f 1679 (16). 

Emerentia, f före 1680. Gift med kyrko
herden i Rantasalmi, Anders Kyander, f 1692, 
i hans l:a gifte (17). 

Kristina, lefde efter fadern och anhöll hos 
kammarkollegium om hans resterande lön (13). 
Gift med hofrättsassessorn Jakob Valstenius, 
t 1697, i han 2:o gifte. 

Dotter, begrafd 165712/4 i Viborgs dom
kyrka (18). Gift med postmästaren i Viborg, 
Erik Djurman. 

Dotter, anhöll med systern Kristina om fa
derns resterande lön (13). Gift med majoren 
Berend Piper (n:r 1058), t 1710, i hans l:a 
gifte. 

Dotter, begrafd 1652 27/5 med sin moder 
(15). 

Dotter, f ung, begrafd 1656 24/8 i Viborgs 
domkyrka (18). 

Tvä döttrar, f t i pest, begrafda 1657»*/, 
i Viborgs domkyrka (18). 

Källor: (1) Fryxell 4: 279. — (2) Waaranen II. —'(3) 
Waaranen IV. — (4) Sv. R. Blogr. Klöfversköld. — (5) 
Carpelan. Abo i geneabl. afseende. — (6) F S 6943: 109. 
— (7) Neovii saml. — (8) Uppland Fornm. Tidskr. I, 69. 
— (9) Pargas K. — (10) Anrep. — (11) Lagus. Åbo Hofr. 
I list. — (12) R. R. — (13) Sv. K. Likvid. — (14) Ruutli. 
Viborgs Hist. — (15) Sv. R. Dr Sondéns ex. Anrep. — (16) 
F S. Blogr. Wallenius. — (17) Sukukirja. (18) Viborgs 
Domk. — (19) Hist. Ark. XIII, 117. - (20) Akiander. Her
daminne. — 

Knorring. 

Naturaliserad i Sverige 167212/.,, introducerad s. å. på svenska riddar-
huset under n:r 809. En gren af ätten blef 1720 upphöjd i friherrligt stånd 
under n:r 177 bland friherrl. ätter. Införd i finska riddarhusets matrikel 
1818 med n:r 66 bland adliga och n:r 9 bland friherrliga ätter. Bägge 
dessa grenar fortlefva i Finland. 

Släkten Knorring, som med Henrik von Knorr under 1500-talet inkom 
till Kurland, därifrån den sedan spridit sig till Estland, Livland, Finland 
och Sverige, stammar icke, såsom tidigare antagits, från den friherrliga 
släkten von Knörringcn till Burgau i Schwaben, hvilken i vapnet för en ring, 

utan hat gemensamt ursprung och lika vapen med släkten von Knorr från Eichsfeld i Thuringen. 
Vaponbildcn, som blifvit uttydd för dryckesstånka, mörsare eller artillerikruna, skall framställa en 
vallstamp, en så kallad »jungfru''; i Tyskland, måhända i Sverige, åtminstone i svenska Finland 
ortsvis benämnd „Knorr*. Alten Knorring för således talande vapen. 

Släktens stamfader i norden, Henrik von Knorr, som inkom till Kurland, och lefde 1530, hade 
i gifte med Maria von Halm, sönerna, Henrik, Ernst och Johan. Från Henrik Henriksson, skulle 
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enligt en uppgift (7) nedanstående släktlinje kunna härledas Ernsts linle utgick med hans son 
Henrik. Den tredje brodern Johan, erhöll 1566 förläning af godset Peddast på ön Molin i Livland. 
Hans son, Henrik Johansson Knorring (-Knorr, i riksregistraturet) fick godsen Kaltenbrunn i Est
land med sin hustru Anna Ruth, dotter af Henrik Henriksson Ruth och Karin Hansdotter af ad
liga Lepas-släkten från Finland. Från denne Henrik Johansson stamma med visshet öfriga i Fin
land bosatta ättegrenar, såväl som svenska adliga ätten n:r 1976 von Knorring, hvars ättartal, 
tyvärr icke färdigt utredd, om möjligt skall följa i supplementhäftet af detta arbete. 

TAB. I. 

Georg Johan Knorring. Kapten för finskt 
fotfolk 1630 (1). Erhöll 1641 *L förläning af 
Tervalampi by i Vichtis socken (2). Fullmakt 
1644 28'8 att vara öfverste för Västra Nylands 
inf. reg:te (2). Beordrad 1645 att öfverföra sitt 
reg:tc till Gottland (2). Blef sedan öfverste för 
Smålands reg:te. Slutligen kommendant i Stet-
tin; — t i Stettin (3). — Gift med Helena 
Wulf von Lydinghausen, dotter af generalma
joren Kasper Wulf von Lydinghausen och Mar
gareta Brinck (3). 

B a r n : 

Kasper Fredrik, f. 1614, major, f 1666. 
Tab. II. 

Ursula, lefde 1675. Gift med öfversten 
Frans Cronman, n:r 748. 

TAB. II. 

Kasper Fredrik Knorring (tab. I), f. 1614 
,JHlx i Stettin. Major vid Smålands inf. reg:te. 
Fick 165013/H konfirmation på sitt säteri Terva
lampi i Vichtis. Illa blcsserad under kriget i 
Tyskland. Ersattes med säterierna Borg och 
Lundby i Botkyrka socken i Sverige för 70,000 
riksdaler, som hans fader och hans fasters man, 
öfverste von Rohr, försträckt till kronan. Dessa 
säterier undergingo likafullt Karl XI:s reduktion 
(3). Bosatt på Tervalampi. — Erhöll 1665 % 
rätt att besitta, sin senaste hustrus frälse gods, 
Ilmoila i Hauko socken; — t 1666. — Gift l:o 
med Helena Lemnia, f 1653l4/;-„ dotter af apo
tekaren Stefan Lcmnius och Karin Luth; — 2:o 
med Katarina Lichton, f 1660, dotter af öfver
sten Johan Lichton (grefl. n:r 30) och Katarina 
Guthrie; — 3:o sannolikt 1663 med Hedvig 
Katarina von Blix, som lefde enka 16%. i 
hennes 3:e gifte, dotter af Olof von Blix och 
Anna von Ducker. Hon hade tidigare varit gift 
l:a med Frans De la Mötte n:r 280, och 2:o 
med Magnus Ållongren i Finland, n:r 115. 

B a r n : 

1. Stefan Fredrik, f. 1647, överstelöjtnant, 
t 1706. Tab. III. 

1 Helena, f. 1649 %.. - Gift 1668 med 
majoren, kommendanten på Kajaneborg, Bern
hard Teetgren, n:r 557, i hans 2:a gifte, f. 
1648 (7). 

2. Ursula, f. 1655*/* f 16961» ,v begrafd 
i sin mors halfbrors, Torsten Stålhandskes 
grafhvalf i Åbo domkyrka (8). — Gift med 

ryttmästaren Berend Grönhjelm, n:r 1090, f 
1694 (9). 

2. Göran Johan, i. 1657 på Tervalampi. 
Öfverste för Helsinge reg:te 1700—1707; — f 
1726 i Stockholm. Svensk adelsman 1672, in
troducerad under n:r 809. Upphöjd i friherrligt 
stånd 17202i,/lt introducerad s. å. med namnet 
von Knorring under n:r 177 bland friherrl. ätter. 
— Se Bergström: Kungl. Hälsinge Regementes 
Chefer, samt Anreps eller Wasastjernas ätter-
taflor öfver Friherrliga ätten von Knorring. 

? 2. Anna Helena, lefde enka 1717 (4). 
Gift l:o med fältväbeln Brinck; — 2:o 1707 
med kyrkoherden i Vichtis, prosten Jonas Thau-
vonius, f 1715. 

TAB. III. 

Stefan Fredrik Knorring (tab. II) f. 1647 
H / , på Tervalampi i Vichtis socken. Korpral 
vid Karelens kav. reg:te 1669. Löjtnant vid öf
verste von Burghausens dragoner 1672. Svensk 
adelsman 1672 med sin halfbroder, introducerad 
s. å. under n:r 809. Kapten 1676. Major. Öf-
verstelöjtnant vid Finska ståndsdragonerna 1700; 
— f 1706, begr. */4 i Vichtis kyrka (4). — Gift 
16748/] i Helsingfors med Sigrid Helena Gyl-
denär, begr. 1692 2,/i jämte tvänne sina barn i 
Vichtis kyrka, dotter af öfversten Arvid Gylde-
när, n:r 388, och Gertrud Dorotea Bergh. 

B a r n : 

Helena Kristina, t 1718. Gift l:o 1695 med 
kornetten Karl Gustaf Hästesko-Fortuna, n:r 
286, f 1709; - 2:o 1711 med fältväbeln Olaus 
Lundberg (5). 

Stefan Fredrik, f. 1676 på Tervalampi. Vo
lontär vid Svenska Lifrcgjtet till fot 1695. Tog 
afsked 1697. reste till Brabant och bevistade 
kampanjen därstädes såsom underofficer. Åter
vände till Sverige och blef volontär under Kungl. 
lifgardet 1698. Rustmästare 1700, sergeant 1700, 
bevistade s. å. landstigningan vid Seeland och 
slaget vid Narva. Fänrik 1701M/.,. Bevistade 
Rigas belägring 1701, slaget vid Klissov 1702, 
belägringen för Thorn 1703. Löjtnant vid Lif
gardet 1704 */3. Blef under slaget vid Holofzin 
1708 sårad af tvänne kulor, af hvilka den ena 
icke kunde uttagas, transporterades då såsom 
kapten till Tyska lifreg:tet till fot, placeradt i 
Landskrona. Skulle efter Stralsunds kapitulation 
1716 öfverföra reg.tet till Sverige, men blef fån
gen 1716 l % och satt med sina officerare tre 
månader i sträng fångenskap i slottet Kiistrhi. 
Efter hemkomsten till Sverige 1717 n/io utnämnd 
till major. Afsked 1722/7 med överstelöjtnants 
rang (5); - t 1746. — Gift 1710 «/B i Stettin 
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med Eva Dorotea Allus, f. 1696 f 1751 på 
Tervalampi (4), dotter af Gottfrid Allus i Stet-
tin (7). Barn: se Anrep, tab. 4, — Wasastjerna, 
tab. 4. 

Son, t späd, begr. 1677 i Vichtis kyrka. 

Anna Elisabet, f 1718 i Tobolsk. — Gift 
med majoren Joakim Niklas Schulman, n:r 176. 

Sigrid Beata, f. 1679 */,«, f 1698»/7 på 
Tervalampi, begr. 1699 »'/.i * Vichtis kyrka. 

TAB. I. 
Olof Andersson. Väpnare, namnes vid 

räfsteting i Sagu 1405 då bland gods i Sagu 
och Pemar, hvilka sedan konung Albrekts tid 
frångått kronan och blifvit frälse, uppräknas 
hans gods, Halkilahti i Pemar, och Kaskelaks i 
Sagu (Karuna kapell). Skref sig 1406 till Kod-
bolstad (Bollstaholm) i Geta kapell, Åland (2). 
Förekommer såsom sigillvittne på Åland, senast 
1438 (3). — Gift, sannolikt med en dotter af 
väpnaren Hartvik Flög, som 1397 förekommer 
såsom sigillvittne på Åland (4) och vid ofvan-
nämnda räfsteting i Sagu 1405, samtidigt med 
Olof Andersson, befanns ega Halkilahti by i 
Pemar. 

B a r n : 
Hartvik Olofsson, väpnare, lefde 1463. 

Tab. II. 
Dotter, sannolikt gift med Jösse Jönsson, 

som 1435 "/a f*ck frihetsbref på Kodbolstad, 
Möckelgräs och Labbnäs på Åland (5). Sonen, 
Olof Jönsson, tvistade 1463 om arf med sin 
morbroder Hartvik Olofsson (5). 

Dotter eller döttrar, hvilkas arfvingar, Er
land Nilsson, Filpus Karlsson och Olof Jensson 
inför borgrätt på Åbo slott 1463 tvistade med 
allas deras morbroder, Hartvik Olofsson på 
Åland, om arf (5). 

TAB. II. 

Hartvik Olofsson (tab. I). Väpnare. Pant
satte 1447 sitt gods Halkilahti i Pemar (-Halste-
laks i Sagu) till biskop Magnus Tawast (6). Egde 
Sonnröda i Saltvik socken på Åland (7). År 1463 
dömde borgrätt på Åbo slott i arfssaken mellan 
honom och hans systrars efterkommande. — 

Aron, döpt 1687 Va (4); - t 1709 *<7, i 
slaget vid Pultava. Ogift. 

Två barn, ff späda, begrafda 1690 »/, i Vich
tis kyrka. 

Två barn, ff späda, begrafda 1692 2Vi med 
modern. 

Källor: (1) F S 1885: 52. — (2) R R. - (3) Anrep. — 
(4) Vichtis K. - (5) Sv. K. Likvidat. — (6) Tenala K. — 
(7) Meddeladt af Friherre M. Stackelberg. — (8) Lindman. 
Abo Dom k. — (9) O. B. — 

Gift l:o med Karin; — 2:o med Brita, som 
lefde 1484. — 

B a r n : 
t före 1483a-, 

I. Mickel Hartviksson få brodern Kort 
1. Jesper Hartviksson gaf Kodbolstad 

till sin hustru (5). 

1. Katarina, lefde 1483 (5). Egde Labb
näs i Geta kapellsocken. Gift. — Efterlämnade 
en dotter Märta, gift med Måns Ram, som 1536 
af konung Gustaf I fick frälse på östergeta i 
Geta kapell. 

Margareta, lefde 1483 (5). Egde Möckel
gräs i Geta kapellsocken. Gift. Efterlämnade 
en dotter Brita, gift med frälsemannen Henrik 
Persson, (Gyllenflög) i hans l:a gifte. Han fick 
med henne Sonnröda i Geta kapell (7). 

2. Kort Hartviksson, till Kodbolstad (Bol-
staholm). Väpnare. Gjorde 1484 testamente 
och gaf tre mark pengar, sin häst och sitt har
nesk till Finströms kyrka för sin lägerstad (8). 
År 1505 klagades af höfvidsmannen på Kastel-
holm hos riksföreståndaren att Kort Hartviksson 
tredskat och stannat hemma när det gällt att 
förjaga konung Hans folk från Åland (9). Död, 
barnlös. - Gift 1470 u;w (5) med Brigitte 
Fleming, dotter af Henrik Fleming (n:r 4) och 
Valborg Jönsdotter Tawast, uradel. Han gaf 
henne 1483--/7 sitt gods Bolstaholm i ersätt
ning för de trehundra mark han lofvat henne 
till morgongåfva (5), och anbefallde henne i sitt 
testamente 1484 i höfvidsmannen Knut Posses 
försvar. 

Källor: (1) A VII, 47. — (2) A II, 25. - (3) A II, 115. 
— (4) Åbo Domk. Svartb. — (5) H. — (6) Åbo Domk. 
Svartb. 425. — (7) Hausens saml. Peder Utters collectanca 
i Sv. R. — (8) Wickström. Åland 77. — (9) Orönblad. 
Nya Källor 248. — (10) Bomansson. Hvilket är det äldsta, 
hittills kända adelsbref i Finland och Skandinavien. Hist. 
Ark. I. — 

Kodbolstad-släkten. 
Uradel på Åland. — Nordens äldsta kända adelsbref, icke frälsebref, utfärdat för Björn Pålsson 

1420 VJ, af konung Erik XIII „med vapen, sköld och hjälm, som här uti detta vårt öppna bref 
skrifna är och målat står" (10) ingafs 1661 af Kodbolstad (Bollstaholm) dåvarande egare, Johan 
Gyllenflög, för att bevisa detta gamla säteriets allodialnatur. Adelsbrefvet, i original med afmå-
lat vapen, saknas numera, men det synes icke osannolikt att det ej visat samma sköldemärke 
som sedan upptogs af ätten Gyllenflög, som ju på mödernet ledde sina anor till medeltidsfrälset 
på Kodbolstad (se Gyllenflög, samt här nedan tab. II). Ofvannämnde Björn Pålsson är i öfrigt okänd. 



238 von KONOW. 

von Konow. 

Uradel från Brandenburg, hvilken redan 1320 Innehade stamgodsen 
Öiesen, Blankow och Teschendorf, i kretsen Priegnitz. Namnet Mrledes 
från det slaviska ordet .kun"- häst. 

Naturaliserad i Sverige 1772 %; introducerad 1776 under n:r 2080. 
Immatrikulerad i Finland 1818 under n:r 151. Fortlefver i Sverige och i 
Finland. Reg.tskvartermästaren Erik Berndt von Konow fick 1690»,,, från 
kurfurstliga Brandenburgska länekansliet ett intyg öfver sin adliga härkomst, 
hvilket intyg ligger till grund för nedanstående utredning, som till sina 
hufvuddrag är uppställd och godhetsfullt meddelad af kommendörkaptenen 
Seth von Konow. 

TAB. I. 

Albrekt von Konow, f. ? 1558 på Teschen
dorf i kretsen Priegnitz, Brandenburg. Tjänade 
vid ett ungerskt kav. reg:te, Blef sedan hof-
junkare, först i Danmark, därefter hos konung 
Karl IX i Sverige. Ståthållare på Haslo i Hol-
stein. Flyttade 1631 till Sverige och öfvertog 
vården af Karl Karlsson Gyllenhjelms domäner 
i Ingermanland; — f 16551'', j Ingennanland, 
94 år gammal, begrafd i Slavanka kyrka. 
Gift l:o med Elisabet von Konow;— 2:o med 
Margareta von Wartenberg, f 1656, dotter af 
Klaus von Wartenberg och Katarina von Reutstorf. 

B a r n: 

Hans färgen. Var i tjänst hos Karl Karls
son Gyllenhjelm i Stockholm, men återvände 
sedan till släktens stamort Brandenburg. 

Joakim, löjtnant, f 1645. Tab. II. 
Adam. Följde från Ingermanland med bro

dern Hans Jiirgen till Brandenburg. 
Två söner och två döttrar. 
Anna Margareta, lefde enka 1678. — Gift 

med landtmätaren i Stranda härad, Erik Nils
son Aspengren, f före 1672. 

Katarina, vistades i Ingermanland. 

TAB. IL 

Joakim von Konow (tab. 1), löjtnant i 
svensk tjänst, vid grefvc Königsmarcks drago
ner. Var genom sitt gifte arftagare till de af 
Nevans mynningsarmar bildade öarna Wasili 
Ostrov, Koivusaari och Jänissaari, i Nöteborgs 
län. Bosatt där på säteriet Ussaditsa; — f 
1645, begrafven i Slavanka kyrka. - Gift 1640 
med Maria Elisabet Steen von Steenhausen, 
f 1655, i hennes l:a gifte, dotter af general-
auditören Bernhard Steen von Steenhausen och 
Anna Elisabet von Schonnawitz. Hon blef om-
gift 1652 med löjtnanten Klas Åkerfelt, n:r 387, 
t omkring 1674 (1). 

B a r n : 

Erik Berndt, f. 1641, reg:tskvartermästare, 
t 1713. Tab. III. 

Joakim Albrekt, upptogs af sin anförvandt 
Lorens von Werdenhoff. Äfled 1659 .framför 
Perno". — Ogift. 

TAB. III. 

Erik Berndt von Konow (tab. II) f. 1641 •-".i 
på Ussaditsa i Ingermanland. Lämnade hem
met vid tio års ålder (1). Tog tjänst vid kri
gets utbrott 1656, deltog, under amiralen C. G. 
Wrangel, i sjöslaget vid Öresund 1658. Kom 
1659 till öfverste Horns finska dragoneskvadron, 
blef underofficer och slutligen fänrik vid över
stelöjtnant Skantsenstjernas kompani. Afsked 
1662. Öfvertog 1675 (1), efter sin mormoders 
och sin styffaders död, sin moders arfgods sä
teriet Ussaditsa, med de af Nevans mynnings
armar bildade öarna, Wasili Ostrov eller Hirvi-
saari, Jänssaari och Koivusaari Reg.-tskvarter-
mästare vid Ingermanlands adelsfana 1675; — 
afsked 1677. Han förlorade, dels genom re
duktionen 1683, dels därigenom att staden 
Petersburg år 1701 uppfördes på hans mark, 
sina stora ärfda gods, som redan tidigare ge
nom styffaderns, Klas Åkerfelts, vanvård, råkat 
i förfall. Flyktade, gammal, slagrörd och förla
mad, till Stockholm, där han f 1713. — Gift 
1667 u/2 rned Elisabet Ebersköld, f 1688 (1), 
dotter af svenska rcsidenten i Moskva, Adolf 
Ebersköld. adl. ointrod., och Vendia Kirij. Hen
nes död ansågs förorsakad genom trolleri af en 
tjänarlnna, som därför blef häktad och ställd 
under Abo hofrätts dom (1). 

B a r n : 

Vendela, f. 1667, f 1670. 
Anna, f. 1669. 
Maria, f 1669. 
Vendela, f. 1670, f i början af 1700-talet. 

— Gift 1686 med Magnus Eredrik Kalitin, 
t 1738 i Rantasalmi. 

Elisabet, f. 1671 " , , - Gift med Gregori 
Aminoff, n:r 456, f. 1674, f 1732. 

Margareta, f. 1676. - Gift l:o med rytt-
mästaren Brundert; — 2:o med kaptenen Kräk. 

Adolf Berndt, f. 1678 i Nyen. Löjtnant 
1700. Ryttmästare 1703 vid Åbo läns dubbler, 
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kav. reg:te. Var i rysk fångenskap i Klinow 
från 1703 till 1721. Majors afskcd 1721; — 
t 1722 i Pyttis socken. — Gift i fångenskapen 
med Katarina Belitz. — Efterlämnade två döttrar. 

Gustaf Adolf. f. 1681 » , Vid Nyen. Kom 
i krigstjänst 1696. Fänrik vid Karelens inf. 
reg:te 1700, löjtnant 1705. Ryttmästare vid Åbo 
läns dubbl. kav. 1706 i succession efter bro
dern, som var fången i Ryssland. Afsked 1713. 
-~ Gick åter i tjänst och blef ryttmästare vid 
Åbo och Björneborgs läns kav. reg:te 1716. 
Efter fredslutet, kapten vid Nylands inf. reg:te 
1722. Major 1728. Afsked 1734 ™l2 med öf-
verstelöjtnantsrang. Hade bevistat alla krigs
händelser i Ingermanland och i Finland, och 
älven deltagit i norska fälttåget 1718; — t 

TAB. I. 
Joakim . . . . . ; — gift med dot

ter • af ryttmästaren Sigfrid Henriksson (Silver-
bögel, n:r 284) och Karin Mårtensdotter Grabbe, 
uradel (1). 

B a r n : 

Sigfrid Joakimsson, major, f omkring 1704. 
Tab. 11. 

TAB. II. 
Sigfrid Joakimsson Korpfelt (tab. I), till 

Lill-Einäs i Asikkala socken. Antagen till ge
men ryttare för sitteget rusthåll 164231/7 under 
Tavastehus läns rytteri, samt utkommenderad 
till Tyskland. Utnämnd till munsterskrifvare 
1654 vid samma kompani. Kvartermästare för 
Tavastehus läns rytteri 16561%. Löjtnant 1657. 
Ryttmästare, med fullmakt dat. i Riga 166018/2. 
Afsked 1661, vid generalmunstringen i Tavas
tehus, då regementet blef reducerat (2). Major. 
Pick 1669-VH säterifrihet för sitt hemman i Kal-
hoby i Hartola kapellsocken (3); — t 1704 eller 
1705 (2). — Gift med . . . . ? dotter af rytt
mästaren Gustaf Tawast, n:r 64, och B. M. von 
Berg (6). 

B a r n : 

Henrik Korpfelt, ryttmästare, f omkring 
]730. Tab. III. 

Ingeborg. Gift med rusthållaren Erik Klas
en, f 1731 i Kalho by i Hartola socken. Deras 
s°n, reg:tskvartermästaren Johan Lempe, lefde 
>732 (2). 

Margareta. Gift med reg:tsskrifvaren Gab-
riel Johansson, t före 1698. Han, hans svär-

1742/,, på Ålands haf, under flykten för rys
sarne, begrafven i Iomala kyrka. — Gift l:o 
med Kristina Eneberg; — 2:o med Ebba Eli
sabet Gripenberg, i hennes 2:a gifte, dotter af 
kaptenen Jakob Gripenberg, n:r 931, och Sofia 
Maria von Hirschheit, n:r 680, samt enka sedan 
1716 efter vicelagmannen Patrik De Laval, n:r 
335; — 3:o med Ebba Wellingk, i hennes 3:e 
gifte, dotter af ryttmästaren Adolf Axel Wellingk, 
adl. ointrod. och Katarina Cappel, samt enka 
l:o efter majoren Torsten Jägerhorn af Storby, 
n:r 19, f 1714, och 2:o efter majoren von Salow. 
Barn, se Anrep, tab. 1; — Wasastjerna, tab. 1. 

Källor: Släkttafla, uppgjord af kommendörkaptenen 
Seth von Konow; — samt (1) Nöteborgs läns domböcker. — 

fader och hans hustrus broder, blefvo 1684 
Stämda för Åbo hofrätt, emedan de „med våld, 
rån och ovett" velat hindra eksekution på Lill-
Einäsgård (2). 

Helena, f på Tommola i Asikkala, begr. 
172327/G (6). 

TAB. III. 
Henrik Korpfelt (tab. II). Kallas »välbör

dig*. Egde Lill-Einäs i Asikkala socken efter 
sin fader. Korpral vid Nylands inf. reg:te, följde 
1700 med reg:tet till Riga, och blef s. å. be
fordrad till kornett. Fången vid Pultava 1709, 
förd till Tobolsk. Hemkom 1722. Afsked 1724 
med ryttmästarerang. Begrafd 1731 -:i

 5 i Asik
kala kyrka. — Gift med Margareta Berg, begr. 
med sin make 1731 "Vŝ  dotter af Henrik Johan 
von Berg, och Margareta Gyldenär, n:r 388. 
Hon fick 1705lr>

;7 immission i kronorusthållet 
Kalho i Hartola, emedan hennes svärföräldrar 
nyss aflidit och hennes man var i krigstjänst (2). 

B a r n : 

Sigfrid Henrik. Fick 1726'V5 på begäran 
intyg af sin faders reg:tskamraL David von 
Höijer, att hans fader blifvit adlad af konung 
Karl XII under kriget i Polen (4). 

Joakim, godsegare, f 1762. Tab. IV. 
Margareta Elisabet, f 1756. Gift med kap

tenen Arvid Colliander, f 1765 på Kalho i 
Hartola, hvilket han fått genom detta gifte. 

TAB. IV. 
Joakim Korpfelt (tab. IV). Egde Lill-Einäs 

i Asikkala socken. Sålde 1746 Kalho frälse-

Korpfelt. 
Härstammade på mödernet, icke fädernet, såsom hittills antagits, från ätten Silfverbögels, n:r 284, 

stamfader, ryttmästaren under klubbekriget, Sigfrid Henriksson. Ryttmästaren Sigfrid Joakimsson 
Korpfelt fick 1669 säterifrihet för sitt gods Kalho i Hartola kapellsocken. Hans son, kornetten 
Henrik Korpfelt, torde enligt ett intyg utgifvet af en reg:tskamrat efter hans död, blifvit upphöjd 
» adligt stånd af konung Karl XII, i Polen. Släkten Korpfelt, som ofta skref sig Korpenfelt, före
kommer icke efter 1800. 
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hemman till fänriken Georg Johan Taube, och 
1753, med sin hustrus samtycke, deras ärfda 
andel i Kalaks i Borgå socken (2). Af Åbo hof-
rätt 1760 förordnad till kurator för friherre Gustaf 
Horns utrikesstadda arfvingar (2); — f 1762 
(5). — Gift med Sara Mether, f 1762 V? i 
Anianpelto i Asikkala socken, 63 år gammal, 
dotter af gränskommissarien Andreas Mether. 
Hon blef moder till 24 barn, af hvilka endast 
tvänne öfverlefde henne (5). 

B a r n (födda på Lill Einäs): 

Margareta Eleonora, f. 1719 2l/r, på Lill 
Einäs, t 1744 2% därstädes. 

Anders Henrik, f. 1721 "/». f 1721 3Vi-, pä 
Lill Einäs. 

Katarina Elisabet, f. 1722ao/.{, f späd. 
Sigfrid Joakim, i. 1723, kornett, f 1764. 

Tab. V. 
Arvid Fridolf, f. 1725. Gymnasist i Borgå 

1741. Student i Åbo 1741-1742; — f 1742 
- ,._, på Lill Einäs. 

Berend Otto, f. 1726, f 1726, begr. *%, 
5 veckor gammal. 

Kristina Juliana, f. 1727, t 1728, begrafd 
" v 

Vendela Katarina, f. 17317/8, f, begrafd 
17312i/io-

Engel Maria, f. 17334/«; — f späd. 
Adolf Johan, f. 1734%» t 1735, begrafd 

TAB. I. 

? Lars Botvidsson, till Agnhammar i Grums 
socken, Värmland. Lefde 1510 (8). 

B a r n : 

Botvid Larsson, till Agnhammar. Befall
ningsman i Värmland 1530. Underlagman 1538. 
Befallningsman på Stockholms slott 1543; — 
t 1550, begrafven i Gråbrödraklostret i Stock
holm. — Gift med Karin Kart. B a r n : se An-
rep: Anckar, tab. I. 

? Lydik Larsson, i Kråkö, väpnare. Tab. II. 

TAB. II. 
Lydik Larsson i Kråkö. Kallas väpnare i 

ett kvittensbref 1511 (1). Uppförd i adlig rust-
tjänstlängd 1537 (2). Efter honom förrättades 
arfskifte mellan barnen 1559 (3). Egde äfven 
Benktilä frälsegods, samt, under sätesgården 

Eva Ulrika, f. 1737 */«• Ingick 1763 arfs-
förlikning med brodern Sigfrid Joakim. Gift 
med sergeanten Gustaf Johan Meijer, som 
lefde 1763. 

Engel Maria, f. 1739'<*/,;, t späd. 
Anna Sofia, f. 1742 12/(J, f späd. 
Ännu tio barn, ff före föräldrarna. 

TAB. V. 
Sigfrid Joakim Korpfeft (tab. IV), f. 1723. 

Egde Lill-Einäs i Asikkala socken. Var 1743 
förare vid Karelska dragonreg:tet. Kornett; — 
t 1765, afrättad för försåtligt dråp (5). — Gift 
med Ottiliana Bröijer, som lefde 1776, då 
bouppteckning efter honom förrättades; — dot
ter af ryttmästaren Karl Anton Bröijer (Rosen-
bröijer, n:r 704) och Anna Sofia Colliander. 

B a r n : 

Sara Maria. Var 1776 gift med styckjun-
karen Otto Reinhold Willandt. 

Karl Joakim, f. 1753, f 1760 på Lill-Einäs. 
Joakim. 
Henrik. 
Karl Krstian. 
Ottiliana. 

Källor: (1) F S. Räkensk. - (2) P S. Biogr. Korp-
felt. - (3) R R. - (4) Sv. R. Biogr. Silfverbögel. - (5) 
Lagus saml. — (6) Hattula D 1688 * /„ . — 

Kråkö (Storgården) i Borgå socken, frälsegodsen 
Kräppelby (Sannäs) och Kalaks. — Gift l:o med 
Brigitta Nilsdotter, dotter af slottslofven pä 
Viborg, Nils Benktsson (Dufva i Finland, n:r 95) 
och Suneva Diekn; - 2:o med Karin . . . . • 

B a r n : 

1. Estrid, lefde 1559, »gift till Kråkö uietl 
Matts och hade sonen Lydik Mattsson" (4), som 
1570 sålde sin arfjord i Kråkö till sitt syskon 
barn, Mårten Mattsson (Creutz). 

1. Benkta, lefde 1559. Gift med Matts 
Knutsson {Creutz, n:r 96) till Sarvlaks i Wrt» 
socken. Han fick 1574 rätt att med sin aflidnc 
sons barn besitta Kråkö under frälse. 

1. Suneva, lefde 1559. Gift med Jakob. 
kyrkoherde i Borgå och prost. Han fick 1538 
kollationsbref på Borgå prästgäll för lifstid. Nam
nes 1542. Deras dotter, Brigitta, blef stammo
der för ätten Sabelhjerta. 

1. Nils, .var yngst och blef död" (5). Lefde 
ej mera 1559. 

Kråkö-släkten. 
Uradel. Uppgifves hafva fört ett ankar i vapnet, och kallas i gamla släktböcker MAnckar" (6). 

Utgången på svärdssidan 1571. Egde måhända gemensamt ursprung med introducerade ätten 
Anckar, n:r 108, som på svärdssidan utdog 1645 i Sverige. 
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2. Brigitta, gift med Arvid Dubbe. Han 
gjorde 1562 adlig rusttjänst (2). Egde med sin 
hustru del i Kråkö, såväl som i Benktilä i Birk-
kala socken. 

2. Johanna, lefde 1559, gift med länsman
nen i Vekkelaks socken, Mårten Poitz, (n:r 
246), som J590 vid ett ryskt infall bortfördes 
fången, men sedan af sin son blef utväks-
lad. 

2. Karin (3), torde orätt kallas Anna i den 
såkallade »Poitsila kopieboken" i Finlands stats
arkiv, Gift och död i Sverige (5). 

2. Cecilia. Fateburshustru på slottet Venn-
garn i Sverige. Gift med skrifvaren därstädes, 
Pelle Pedersson. Han sålde 1559 för hundra 
mark hennes arfjord i Kråkö och Kalaks till 
hennes systerson, Mårten Mattsson (Creutz). 

TAB. I. 

Laurentius Petri, Kyrkoherde i Lampis 
1563 och ännu 1594. Fick 1566 skattfrihet för 
några byar som lågo under hans gäll, och 1594 
"Ve förläning af några hemman i Hauho socken. 
Lefde 1597. Gift l:o med Anna Gröp eller 
Kröpelin, dotter af borgmästaren i Åbo, Henrik 
Gröp eller Kröpelin, och Flin Fleming (n:r 4); 
j r 2:o med Cecilia Jakobsdotter, som 1616 
fick frihet för Riikois hemman i Lampis soc
ken (9). 

B a r n : 

^ - r ^ \ 1- Peder Larsson Kröpelin. 
((%%ij>\ Häradsdom i värjo hafvande i Vi-
f IrW^i \ i b o r S s s o c k e n 1595. Fogde på 
\ f^Å i&i)/ Björneborgs kungsgård. Härads-
V /' \^J f o « d e > N e d r e Satakunta 1600 -

X ^ g ^ 1602 (1). 

1. Karl Larsson Kröpelin. Inskrifven vid 
universitetet i Helmstädt 1590 u /„ (2). Tryckte 
där 1592 en skrift tillegnad hans vän och gyn-

2. Benkt, namnes 1559 i arfskiftesinstru-
mentet (3), men f ung före 1571. 

2. Lars, yngst, „var rasande". »Honom 
tog först systern Cecilia till Venngarn, där åt 
han kungens bröd i två år. Då kom fogden 
Per Galle till Finland och lade beslag på Kråkö 
för hans uppehälle. Men Mårten Mattsson 
(Creutz), Lasses systerson, betalade de två årens 
kost och tog honom i sytning på lifstid, efter 
han var ursinnig. Och i den tiden (år 1571, i 
mars) föll ryssen in i Finland. Då tog Mårten 
Mattsson sin hustru och barn och drog upp till 
Tavastland, men Lars Lydiksson lämnades kvar 
på Sarvlaks. Då kom ryssen och brände går
den samt med Lasse" (5). 

Källor: (1) Grönblad. Nya Källor. — (2| Gft. Fin. 
rusttj. o. förl. reg. — (3) H. Bidrag III. - (4) F S Malm
gårds kopiebok, — (5) F S Poitsila Kopiebok. — (6) La-
gus. Fin. Adelns gods. — (7) F S 3419 a. — (8) Anrep. — 

nare »Johanni Hane" (Rosenhane). Fogde i 
Säkkjärvi, Björkö och Viborgs socknar 1596— 
1600. Befallningsman på Viborgs slott 1600 
(3). Drog till gränsen 1602 .att hålla samtal 
med ryssen" (4). Beordrad 1606 i kungligt 
bref, i hvilket han kallas .välbördig", att jämte 
andra draga försorg om smörräntan i Finland 
(5). Slottslofven på Reval 1610, 1611 (6). Ut
nämnd till assessor i Åbo hofrätt 1623 7/,0 (5). 
Utgaf 1635 i Stockholm ett sorgetal till Gustaf 
II Adolfs minne: .Lamentum funebre, scriptum 
a Carolo Kroepelino" (7). Erhöll 1635 4/« stad-
fästelse på frälsefrihet för sitt säteri Naapala i 
Halikko socken med underliggande gods (8); 
— f före 1641. Barnlös. - Gift med Marga
reta Pil eller Silfverpatron, som lefde enka 
1641 på Naapala, dotter af Hans Gregersson 
(adl. ointrod. Silfverpatron eller Pil) och Anna 
Henriksdotter af adliga Dönsby-släkten. 

Källor: (1) F S 2432: 173. — (2) Gft. Suom. yliopp. 
ulk. - (3) F S 5778. — (4) F S 5806: 23. - (5) Lagus. 
Åbo hofrätt. - (6) F S 3554: 22. - (7) Suomi 1844: 258. 
- (8) R R. - (9) F S 4442: 9. - (10) Grönblad. Urk: 42. -

Sigill: F S 3554: 22. 

Kröpelin. 

Nedanstående frälsemän stammade på mödernet från borgaresläkten Gröp- Kröp i Åbo, hvil-
ken brukade lika vapenbild med den uradliga ätten Kröpelin i Danmark. Simon Gröp, dandeman, 
namnes redan 1425 i Åbo (10). Borgaren Tomas Gröp, 1575, och hans hustru Elin, hade dottern 
Valborg Tomasdotter Gröp eller Kröpelin, f 1619, gift med Matts Markusson af adl. Hietamäki-
släkten. Hennes vapensköld uppsattes efter hennes frånfälle i Virmo kyrka. — Borgmästaren i 
Åbo 1553 — 1556, Henrik Gröp, var gift med Elin Fleming (n:r 4) och efterlämnade utom sonen 
Erik Henriksson, tvänne döttrar. Den ena Margareta, blef stammoder för adl. ätten n:r 111, 
Ljuster. Den yngre dotterns efterkommande (se nedan) upptogo sin morfaders namn och vapen. 

31 
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Kuhlefelt. 

Adlad 1645'-»/H, introducerad på svenska riddarhuset 1647 under n:r 
330. Skref sig Kugelfclt under 1600-talet. Inskrifven på riddarhuset i 
Finland 1818 under n:r 31. Fortlefver i Finland. 

TAB. I. 
Detlof Sievers, ad

lad Kuhlefelt 1645. 
Son af en guldsmed i 
Osnabrlick i Westfalen. 
Fältväbel vid Lars Ur
banssons fänika 1618 
(1). Tjänte sig upp i 

krig i Ryssland, Polen och Tyskland. Blef 1630 
major. Var 1636 major vid Tavastehus inf. 
reg:te (2), och 1644 överstelöjtnant. Adlad 
1645 */H. Fick 1646 ia/9 under ärftligt frälse 
lägenheter i Savitaipale socken, uppförde där 
Suomenniemi säteri. Innehade äfven såsom för-
läning Smerdovitsa hof i Vruda socken i Inger-
manland. Slottshauptman på Nöteborg 1654; 
— f 1655 därstädes. — Gift med Margareta 
Andersdotter (3), enligt ättartaflorna „en köp-
mansenka." 

B a r n : 
Herman. Löjtnant. Egde Smerdovitsa i In-

germanland. Bosatt på säteriet Suomenniemi, 

som enligt reduktionsjordboken 1683 var myc
ket väl bebygdt, men folket därifrån försking-
radt, .lösören och boskap eksekverade", och 
han själf »förryckt, att han intet kan förestå 
hushållet'. Lefde 1696 (4). Af hans barn, 
elfva söner och tre döttrar, bortfördes flere, 
under ett rysk infall i Ingermanland, i rysk fån
genskap (5). — Gift med Margareta von Ter-
mow, dotter af ryttmästaren Hans Kristoffer von 
Termow. — B a r n : se Anrep, tab. 2, — Wa-
sastjema, tab. 2. 

Detlof. Kapten vid Tavastehus inf. reg:te 
1651. Överstelöjtnant 1652—1653 (6). Begick 
dråp 1653 på en sin tjänare i Toivarila by i 
Lappvesi socken, begaf sig på flykten .i främ
mande land" (7). 

Agneta (4). 

Margareta. Gift 1656 med kaptenen Lorens 
Johansson Antenflycht, af frälsesläkt, (• 1695. 

Källor: (1) F S 6034: 26. — (2) F S 758: 47. — (3) F 
S 7005. — (4) Anrep. — (5) Lagus saml. - (6) Sv. K. Lik-
vidat. — (7) Lappvesi D 165313/B. — 

Kuhlman. 

Adlad 1649 »/y, introducerad 1650 under n:r 467. Inskrifven på finska 
riddarhuset 1822 under n:r 185, utgången på svärdssidan i Finland 1893. 
Ätten blef vid adelsmötet i Stockholm 1884 förklarad för utgången, men 
torde dock, ehuru icke legitimerad, fortlefva i Sverige, i en gren, som här
stammar från överstelöjtnanten Johan Kuhlman, f 1648 (se tab. IV). 

TAB. I. 
Johan Kuhlman, her

re till „Jamawitz" i Pommern. — Gift med Hed
vig Focken från Livland, hvars fader, enligt ät
tartaflorna, var patricier i Lubeck. 

B a r n : 

Peter Kuhlman, adlad, Kuhlman, major, t 
omkring 1650. Tab. II. 

Johan Kuhlman, adlad Kuhlman, överste
löjtnant, t 1648. Tab. IV. 

Gerhard Kuhlman, f. 1609 r>/:i- överste
löjtnant 1635 vid .gamla Duwallska reg:tet". 
Sårad 1637 »/B i belägringen af slottet .Saatzig", 

-„ begrafven 1637 */„ i St. Jakobs kyrka i 
Alt-Stettin. Gift 1637 2/., med Barbara von 
F.ichstedt, dotter af Ernst Dubschlaff von Eich-
stedt till Gross und Klein Kussov. (Enligt en 

anteckning i Professor V. G. Lagus samling (3). 
På samma ställe namnes ryttmästaren Henrik 
Kuhlman såsom son till denne Gerhard, hvilken 
uppgift likvisst icke stämmer med samtida hand
lingar). 

TAB. II. 

Peter Kuhlman, (tab. I) f. i Pommern. Kvar
termästare, fick 1645 3V10 förläning af Raikova 
by i Koporie län i Ingermanland. Major. Adlad 
1649 ••»/,; - f före 16512%,, då hans enka 
hugnades med donation af Läukulaby i Tyrvis 
socken (1). — Gift med Elisabet Wolffelt, i 
hennes 2:a gifte, dotter af majoren Didrik Wolf
felt, n:r 1741, och Hedvig von Tiesenhausen, 
samt enka efter en kapten Buttler. Hon erhöll 
1664 7/g stadfästelse på sina frälsegods. Af hen
nes sju söner voro då, 1664, två slagna i fält; 
fem voro ännu i tjänst (I). 
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B a r n : 

Berndt. Löjtnant vid »Plantings reg:te till 
häst" (2); — f 1659, under ett utfall vid Stet-
tins belägring. Hans lik stod ännu 1661 obe-
grafvet (2). 

Son. Drabant vid gardet; — f 1659, vid 
Köpenhamns belägring (2). 

Magnus Johan, major, f 1675. Tab. III. 
Henrik. Löjtnant vid Nylands kav. reg:te 

1661, ryttmästare 1673. Tog afsked 1678/„ för 
ålderdom. Egde Mälkis i Tyrväntö kapellsocken 
och hade genom sitt gifte del i Gammelby i 
Tusby socken; — t 1692 på Mälkis, begrafd 
1694 2/12 i Tusby kyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift 1682 med Brita Elisabet 
Pistolhjelm, i hennes 3:e gifte, dotter af öfver-
sten Erik Pistolhjelm, n:r 492, och Beata . . . . 
Hon hade tidigare varit gift l:o med ryttmästa-
ren Anders Stålhane, n:r 292; — 2:o med öf-
verstelöjtnanten Johan Bäck i Finland, n:r 193. 

Benedikt. Kornett vid Ingermanlands adels
fana 1659—1675 (4). Innehade faderns gods 
Raikova i Ingermanland, hvilket reducerades 
1675 från honom (5). 

Gerhard. Fänrik 1661 2/4 vid kommendan
ten Henrik Focks värfvade inf. reg:te (4). Var 
1675 kornett vid Ingermanlands adelsfana. 

? Hans Jakob. Löjtnant vid artilleriet i 
Narva 1674. Kommenderad till Kexholm 1675. 
Var 1677 åter i Narva. Kaptenlöjtnant 1678, 
kommenderades med sitt artilleri till Preussen 
(4); — f 1682 16/H i Kexholm (5). 

Dorotea. Gift med rådsförvandten i Narva, 
Peter Kuster, f 1671 (7). 

TAB. II. 

Magnus Johan Kuhlman (tab. I). Rytt
mästare vid Nylands kav. reg:te 1661 (4). Be
fordrad till major 1670 lK/:J (1). Deltog i riks
dagen 1664; — f 1675. — Gift med Marga
reta Pistolhjelm, dotter af öfversten Erik Pers
son Pistolhjelm, n:r 492, och Beata 

B a r n : 

Gerhard Fredrik, f. 1648, ryttmästare, f 1691. 
Tab. III. 

Didrik. Korpral vid Åbo läns kav. reg:te 
1667. Kvartermästare 1674. Kornett 1677 (4). 
Löjtnant vid Nylands kav. reg:te 1678 "/a (4). 
Egde Saaris i Tammela socken; — f före 1690. 

TAB. III. 

Gerhard Fredrik Kuhlman (tab. II) f. 1648 
15/v Furir vid Nylands kav. reg:te 1670, kvar
termästare 1674, kornett 1675, kaptenlöjtnant 
1677, ryttmästare 1678 (4). Egde, efter sin bro
der, Saaris i Tammela socken; — f 169117/io 
(9). Gift med sin kusin, Elisabet Stdlhane, 
f 1739 på Mälkis, i hennes La gifte, dotter af 
ryttmästaren Anders Stålhane, n:r 292, och Brita 
Elisabet Pistolhjelm, n.r 492. Hon var omgift, 
1708, med kornetten Barthold Gyliich (6). 

B a r n : 

Didrik Fredrik. Kvartermästare. Egde Mäl
kis i Tyrväntö kapellsocken, hvarest vådeld 1727 
förstörde hans sköldebref jämte släktens öfriga 
dokument; — f 1730. — Gift med Helena 
Beata von Burghausen, f 175823/2, dotter af 
fänriken Gustaf Reinhold von Burghausen, n:r 
560, och Maria Kristina Harder. — B a r n : se 
Anrep, tab. 5, — Wasastjerna, tab. 3. 

Anna Beata. Gift omkring 1714 med kap
tenen vid Nylands kav. regte, Johan Borg
ström, f. 1667, t 1742. Egde en tid Saaris i 
Tammela socken. 

Anna Juliana. Gift 1722 på Saaris med 
löjtnanten vid Nylands kav. reg:te, Samuel Leps. 

TAB. IV. 

Johan Kuhlman (tab. I), till Bornhagenhoff 
i Ingermanland. öfverstelöjtnant. Adlad 1649 
22/7, efter sin död, jämte brodern Peter. Begraf-
ven 1648 i Narva, då öfversten Frans Johnstone 
för hans lägerstad i slottskyrkan förärade 100 
riksdaler (5). — Gift med som 1649 
lefde enka. 

B a r n : 

Johan, f. 1637 Vu (7). Måhända samme 
Johan Kuhlman, som 1666 antogs till beridare 
hos grefve Otto Vilhelm Königsmark, och möj
ligen samme Johan Johansson Kuhlman, som 
1676 var befallningsman i Savolaks nedredels-
härad (8). 

Källor: (1) R R. — (2) O. B. — (3) Univ. Bibi. Lagus 
saml. — (4) Sv. K. Likvidat. — (5) Ingermanlands räkensk. 
— (6) Hattula D 1726 18/3 — (7) Anrep. — (8) F S 8679: 550. 
— (9) Vapensköld i Tammela kyrka. Medd. af stud. H. 
Donner. 

Kurck. Den äldre släkten. 

Uradel. Gamla genealogier (Peringskölds saml. i Sv. Kungl. Bibi.) härleda denna släkt från 
Herman Sverd »Armiger ex. Nob. familia Uorussiae", som skulle efterlämnat tvänne söner, Peder 
Svärd, och Niklis Kurk, f 1429, bägge bofasta i Finland. Denne Herman Sverd förekommer icke 
i någon bevarad handling, men 1348 namnes i bref från rådet i Riga: .Swerdes erve" (arfvingar). 
hvilket ju fastställer att namnet då redan var hemma i Livland, hvars täta förbindelser med Fin
land under Medeltiden äro kända. I ett skiftesbref af 1425 kallas Niklis Kurk ,faderbroder" af 
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Henrik Svärd (1). Tillnamnet Kurk eller Korke har synbarligen föranledts genom Niklis Kurks 
giftermål. Jakob Korke, lagman i Finland 1362 (2) och redan hans fader (1), egde jord i Vesi-
laks socken, där Kurkarne sedan innehade sina stamgods ända in till 1800-talet. — Med Finlands 
siste katolske biskop, Arvid Kurk, f 1522, utgick denna äldre släkt. 

Släktnamnet Kurk, Kurki eller Korke, har sedan Medeltiden varit vanligt bland den finskata
lande befolkningen i Finland. En gammai finsk sägen berättar att namnet Kurki, föranledts af 
att en finsk krigsman, Matts, i somliga varianter kallad höfvidsman för Birkarlarne, under holm
gång med jätten Potko, råkat snafva vid stranden och kommit att vada i vattnet, då motstånda
ren Potko försmädligt utropat „du hoppar sorn en trana" (på finska kurki). 

TAB. I. 

Herman Sverd, sannolikt från Livland, där 
„Swerdes erve", (arfvingar) 1348 omnämnas i 
Riga (15). Kallas i gamla genealogier „Armiger 
ex nob. familia Borussiae". — Genom gifte eller 
eljes befryndad med Jakob Korka, lagman i 
Finland 1362 (2), fasteman vid landsköp 1373 
(3). Denne Jakob Korka egde Niemenpää i 
Vesilaks socken och kärade 1383 till sina gran
nar i Miemala i Vånå socken att de öfverskridit 
den rå som under hans faders lifstid blifvit 
fastställd af tålf män, nu mestadels döda (1). 

B a r n : 

Peder Svärd. Se Svärd, tab. I. 
Niklis Korke, riddare, riksråd, t sannolikt 

1429. Tab. II. 

TAB. II. 

Niklis Korke (tab. I), kal
las i gamla genealogier: Nils 
Hermansson Kurk, och upp-
|ifves varit son till Herman 
sverd (se Svärd). Var riddare 
redan 1401 då hans svärfader 
riddaren Filippus Karlsson 
mot lån af fyrahundra svenska 

mark till honom pantförskref Tånga i Uppland 
(lj. Tillhandlade sig 1402 Löpö i Gustafs soc
ken (4). Ledamot af den räfstenämnd i Finland, 
hvilken 1405 ransakade om, sedan konung Al-
brekts tid bortgifna, kronogods (5). Riksråd 1413 
(6). Namnes f? 1415) såsom borgesman för väp
naren Hartvik Dyker (3). Ingick 142521/(i i 
Ailois i Reso socken byte med sin brorson 
Henrik Svärd, öfverlåtande till denne Harviala 
i Vana, hälften af Kaarela i Birkkala, Viiala och 
Tirmula i Lampis, Hindsby i Sibbo och Kaustcla 
i Kimito socken, mot Ailois och Vadio i Reso, 
samt »Träskegården" i Pargas socken; hvilket 
jordabyte dock ännu samma dag ändrades där
hän att Hindsby och Träskegården återgingo till 
sina förra egare (1). Under detta skiftesbref 
befinnes Niklis Korkes här bilagda sigill; — f 
sannolikt 1429. — Gift med Cecilia Filpusdot-
ter, lefde enka 1433, dotter af riddaren Filippus 
Karlsson (1). Hon gaf sig 1429 till syster i 
Helge Lekamens gille i Stockholm (7), och 
skänkte 1433 V7 Löpö i Gustafs socken till St. 
Anna? kloster i Reso socken, för sin makes och 
sin egen, samt för bägges deras föräldrars sjä
lar (8). 

B a r n : 

Jakob Kurk, domhafvande. Tab. III. 
? »Laurentius Korky, fräter Convivii Corpo-

ris X sti in Stockholm fit 1469. Ex. orig. coque 
anno moritur" (7). 

Elin, f före 1486, då hennes dotter Ingeborg 
gaf Luuspää i Pemar socken till Nådendals 
kloster för sin egen och för sina föräldrars sjä
lagagn (9). — Gift med väpnaren Magnus 
Klasson Fleming (n:r 4), till Villnäs i Lokalaks 
socken. 

? Dotter, enligt gamla släkttaflor gift med 
hofmästaren Jösse Dufva, som namnes 1407 (7). 

TAB. III. 
Jakob Jeppe" Kurk (tab. II). Domhaf

vande i Nyland på Tord Bondes vägnar 1404 (4). 
Höll glafven 1418 vid Henrik Svärds bröllop (1). 
Har 1435 beseglat sin svärfaders gåfvobref till 
Åbo domkyrka (10). Adlig nämndeman vid lag
mansrätt i Lempälä socken 1455 (11). — Gift 
med Katarina Klasdotter, dotter af höfvids-
mannen på Åbo slott, Klas Lydikesson Diekn, 
tiradel, och Kerstin Jönsdotter. Hon och hen
nes make, Jeppe Kurke" nämnas 1452 och 
1453 i hennes broders, riddaren Henrik Klas-
sons testamente (12). 

B a r n : 

1474. Klas Kurk, domare 1463 
Anna Jakobsdotter, lefde 1480 (13). Gift l:o 

med borgaren i Åbo, Hans Saksen; — 2:o med 
häradshöfdingen i Pikis härad, Sten Henriksson 
Finne, uradel, i hans 2:a gifte. Hon gaf 1480 
sitt mödernegods Askais i Lemo socken till 
Nådendals kloster, till sin dotters, Katarinas 
Saksens, provent (13). 

TAB. IV. 

Klas Korke eller 
Kurki (tab. III) till 
Laukko i Vesilaks soc
ken. Fogde på Åbo 

w3 slott 1457 till "/to då 
han fick befallning att 
antvarda samma be
fattning till Kristiern 
Benktsson Oxenstjerna 
(4). Domare i Öfre Sa-
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takunta 1463, 1466 och sannolikt ännu 1474 (7). 
Bisittare vid lagmansrätt 1466 (7). Klas Kurk 
har i den finska folksången »Elinan surma",-
(mordet på Elin), gjorts till sin hustrus baneman, 
genom förväksling med sin morfader, Klas Ly-
dikcsson Diekn (16). — Gift, enligt gamla släkt-
taflor. med Elin Jönsdotter, dotter af Jöns 
Olofsson och Margareta Magnusdotter Fleming 
(n:r 4). 

B a r n : 

Arvid Kurk, f. omkring 1464 på Laukko 
gård. Baccalaureus vid universitetet i Paris 
1485, incipient därstädes 1486—1487. Magister. 
Återvände till Finland och var 1490 kanik och 
kyrkoherde i Åbo. Var dekan vid Åbo dom
kyrka, då han 1510 af domkapitlet blef utsedd 
till biskop efter Johannes Olavi, som afled 1510 
9/6. Erkänd af riksföreståndaren Sten Sture och 
stadfästad i sitt ämbete genom påfvens skrifvelse, 
dat. i Ravenna 151117/3 (17). Af Sveriges är
kebiskop invigd i Strengnäs 1511 4/10 (17), däri
från hans förbindelsebref till påfvestolen är da-
teradt följande dag. Har underskrifvit Malmö 
recess 1512, samt närvor äfven vid därpå föl
jande herredagar i Sverige. Föranstaltade 1514 
i Åbo biskop Hemmings skrinläggning. Deltog 
i stridigheterna 1517 och 1518 vid ärkebiskop 

TAB. I. 
Erik Axelsson till Näs i Småland. Väpnare 

1450, 1470 (1). — Gift med Cecilia Olofsdotter 
i hennes 3:e gifte, dotter af Olof Jönsson till 
Tofta och Eriksstada, som förde en stenbock i 
vapnet, och Margareta Svensdotter Krumme, 
samt enka l:o efter Sven Månsson Pijk, och 2:o 
efter Karl Filpusson till Mälsåker (1). 

B a r n : 

Knut Eriksson, lagman, f c. 1537. Tab. II. 
Eriksdotter. Gift i Sverige med 

Peder Diekn, som i vapnet förde tre sjöblad (2). 

TAB. II. 
Knut Eriksson (tab. 1), f. i Småland (1). 

Höll 1496 ting i Kalvola socken och benämnes 

Gustaf Trolles afsättande. Understödde riksföre-
ståndarne Svante Sture och Sten Sture d. y. 
vid Finlands försvar mot Ryssland. Kallad 1520 
af konung Kristian II till Stockholm, vågade 
icke begifva sig dit, men blef likväl inbegripen 
bland dem till hvilka konungen 1520 :>/9 aflät 
tillgiftsbref. Understödde sedan resningen för 
Gustaf Vasa i Finland. Flyktade därför då dan
ske amiralen Severin Norrby för att hämma 
detta uppror härjade kusten och intog biskops
sätet Kustö, till Raumo och därifrån till Ulfsby. 
Inskeppade sig med stort och förnämt följe i 
Närpes socken för att segla till Sverige, men 
fartyget öfverraskades af storm och gick under 
med man och allt 1522 23/5 »utanför öregrund 
i Viggian" (18). 

Elin Klasdotter. Stammoder för den yngre 
ätten Kurck (frih. n:r 16). Gift 1490 med väp
naren, sedermera lagmannen och riksrådet Knut 
Eriksson; — f mellan 1536—1538. 

Källor: (1) H. — (2) Åbo Domk. Svartb. 116. —(3) 
Åbo Domk. Svartb. - (4) A II, 16. - (5) A VII, 45. — (6) 
Uggla. Rådslängd. — (7) Hist. Ark. I. Bomansson. Piispa 
Arvid Kyrjen vanhem. — (8) A II, 96. — (9) A V, 104. — 
— (10) Åbo Domk. Svartb. — (11) A I, 31. — (12) A VI. 
— (13) A V, 152—153. — (14) A IV, 56. — (15) Liv. Est. 
u. Curl. Urk. VI, 512. — (16) Wallin. Eras Djeknin sukua 
koskeva asiakirja. — (17) Grönblad. Nya kflllor: 471 — 
(18) Tegel. Konung Gustafs Hist. — 

Sigill: Hausen. Finlands Medeltidssigill. 

1502 .häradshöfding i Norrbotten" (2). Riksråd 
1504, har detta år beseglat riksens råds bref 
om nya kyrkor i Finland (2). Uppsatt 1506 i 
första rummet på förslag till lagman i Norra 
Finland (3). hvilken lagmanssaga då torde de
lats, ty därefter kallas Henrik Stensson (Finne) 
1507—1519 "lagman i Norrfinne" medan Knut 
Eriksson åtminstone redan 1512 kallas Jagman 
i Satakunta och Österbotten" (4). Befalld 1520 
af konung Kristian att infinna sig i Stockholm 
(5), jämte Finlands öfriga inflytelserikaste män. 
Åtlydde icke denna befallning, utan torde hållit 
sig undan i sin landsort under de danska stri
digheterna. Närvor 1523/(i vid Gustaf Vasas 
dagtingan med Stockholms stad (6). I rådslängd 
införd såsom den förste af konung Gustafs ny
valda riksråd. Hugnad 1523 10/7 med evärdligt 
frälse för Kaakkila och „Tondura" (6) i Vesilaks 
socken. Vägrade samma år vid rådsmöte att 
besegla förbundet mellan Sverige och Ltibeck, 

Kurck. Den yngre släkten. 

Uradel från Sverige. Knut Eriksson till Näs i Småland öfvcrflyttade i 
slutet af 1400-talet till Finland och ärfde genom sitt gifte (tab. II) den äldre 
släkten Kurcks namn och gods. Ätten introducerades på svenska riddarhuset 
1625 under n:r 4, men detta adliga nummer afskrefs, då den år 1651 21/5 

upphöjdes i friherrligt stånd såsom n:r 16 bland friherrliga ätter. Friherre-
skapet Lempälä omfattade nästan hela Lempälä socken, och innehades till 
reduktionen 1683. En medlem, präsidenten A. F. Kurck, blef grefve 1797 Vn. 
men var barnlös, och tog icke introduktion. Friherrliga ätten Kurck fortlef-
ver i Sverige. 
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sägande att „man ryckte riket ur den ena träl-
domen och kastade det strax uti en annan" (7). 
Sändebud till Ryssland, jämte riksrådet Björn 
Klasson till Lepas, fullmäktigad 1523, att under
handla om fred (6), men kunde, såsom icke 
skrifkunnig, icke själf underteckna fredstraktaten 
(8). Deltog i riksdagen i Västerås 1525. Er
höll 1527 3% Närpes socken med alla kungliga 
rättigheter (6), och 1528 stadfästelse på lag
mansrätten öfver Österbotten och Satakunta. 
Förestod sitt ämbete till 1533 ̂ /2, då hela Norra 
Finland åter förenades till en enda lagsaga som 
gafs åt Ivar Fleming (6). Återfick dock redan 
samma vår sitt lagmansdöme och behöll det till 
1535 22/UJ, då i anseende till hans höga ålder 
sonen Jöns Knutsson utnämndes till hans efter
trädare i ämbetet (6). Omnämnes 1538 (9), såsom 
afliden. Hade redan 1532 *-»/- skiftat sin egen
dom mellan barnen (9). — Gift omkring 1490 
(1) med Elin Kurk, f före 1532 (9), dotter af 
Klas Korke eller Kurke, af den äldre släkten 
Kurck, och Elin Jönsdotter. 

B a r n : 

Jakob Kork. Inskrifven vid universitetet i 
Rostock 1513 (10). Sände 1515 från Stralsund 
till domprosten och kapitulares i Åbo sin tack-
skrifvelse för visadt understöd (11). Namnes 
senast 1519 i bref från biskop Arvid Kurk till 
en köpman i Bremen angående 300 mark Lii-
beckskt mynt som denne försträckt till biskopens 
systerson Jakob (12). 

Birgitta Knutsdotter. Nunna i Nådendals 
kloster. Abbedissa därstädes 1567 till sin död 
1577 »/, (13). Begrafven i Nådendals kloster
kyrka. 

Anna Knutsdotter. Gift l:o 1509 u /n på 
Laukko (14) med Sten Jakobsson (Ille, uradel), 
som därvid gaf henne sin gård Porkkala till 
morgongåfva; — 2:o med häradshöfdingen Sten 
Henriksson Finne, adlad 1536, i hans l:a gifte. 

Kristina Knutsdotter, lefde 1538 (14). Gift 
l:o 1515 --', på Laukko med Arvid Eriksson 
(Stålarm, n:r 32j; f 1529; — 2:o 153018'7 på 
Grabbacka (14) med Nils Grabbe, uradel, f 1649. 

Jöns Knutsson Kurck, f. 1503, lagman, t 
omkring 1577. Tab. III. 

T A B . III. 

Jöns Knutsson Kurck (tab. II) f. 1503. 
Ärfde 1525 y4 genom konung Gustafs skrifvelse 
allt det gods som tillhört hans morbroder, bi
skop Arvid Kurck (6), likvisst skulle till konun
gens behof vederkännas biskop Arvids .silfver, 
penningar eller hus och håfvor" (6). Erhöll 
1529 5/7 sin faders förläning Närpes socken (15). 
Kallas 1530 befallningsman öfver Tavastland. 
Erhöll samma år 10/ö Oinala skattehemman i 
Pernar socken (6). Lagman i Österbotten och 
Satakunta 1535 « / „ efter sin åldrige fader. 
Var riksråd 1539. Slottslofven i Stockholms 
slott och stad 1542 V,,. Har beseglat arfföre-
ningen i Västerås 1544, och riksdagsbeslutet 
i Stockholm 1560 »/-, Innehade såsom förlä
ning häradsrätten i Kumogårds län och i Sata

kunta. Deltog 1563, 1564, i stridigheterna mot 
hertig Johan under konung Eriks parti (15), 
men förlorade det oaktadt genom kungligt bref 
1564 2 / u alla sina förläningar i Finland (15). 
Återställd i sitt ämbete och i besittning af sina 
gods 1565 l7/ii (15)- Finns ännu uppförd i adelns 
rusttjänstlängd 1576, men f 1577 eller 1578. 
Gift l.o 1531 r,/(5 på Laukko med sin systers 
styfdotter Elin Nilsdotter, dotter af ståthållaren 
Nils Månsson Grabbe, uradel, och Elin Klas-
dotter; — 2:o 1536 »/ , på Laukko med In
geborg Tönnesdotter Thott, dotter af Tönne 
Eriksson Thott (n:r 88) och Karin Eriksdotter 
Bjelke, n:r 8. Hon lefde enka 1581 på Tott-
järvi i Vesilaks, där hon åt sig uppfördt enke-
säte (16). År 1584 ̂ /jo ingingo barnen syskon
skifte, då Laukko gård skattades till 96 tunnor 
spannmål (17). 

B a r n : 

1. Klas, f. 1532. Kallas 1532»/, i sin far
faders testamente „lille Klas Jonsson" och fick 
då ett bälte .som hafver utkommit af gamle 
Klas Kurks arf" (9). Sannolikt samme Klas 
Kurk, som 1559 vistades på Åbo slott och äf-
ven namnes i Ulfsby gårds mantalslängd (15); 
— t ung. 

2. Ingeborg. »Jungfru Ingeborg på Laukko* 
finns i Åbo slotts mantalslängd 1582 (18). 

2. Axel Kurck, skref sig Kurke, till Anola 
i Nakkila socken. F. 1555. Fänrik vid finska 
adelsfanan 1578 (18). Löjtnant 1581. Ryttmä-
stare för finska adelsfanan 1583 '-:,/r). Ryttmästare 
1585 17/7 för de finska hofmän söm Nils Olofs
son före honom kommenderat „under hvilken 
fana till det minsta skulle vara 300 duglige och 
manhaftige hofmän" (6). Sänd att närvara vid 
„fredshandeln" i Narva 1586 (19). Befalld 1587 

af konung Johan III att följa hertig Sigis
mund, som valts till konung i Polen, till detta 
rike (6). Häradshöfding i Öfre Satakunta 15874/.,. 
Häradshöfding äfven i Vemo härad 1590 7/K. 
Ståthållare i Narva 1593. Lagman i Karelska 
lagsagan 1596. Fördref 1597 under klubbe
kriget från sin gård Anola bondehären, som dit-
trängt för att med våld få honom till sin anfö
rare (20). Af konung Sigismund utnämnd till 
krigsöfverste i Finland 1598 '-»/„ (6). Med den 
kungliga truppstyrkan slagen 1599 29/8 i St. Mår
tens socken. Fången 2a/,,, efter Viborgs öfver-
gång till hertigen, och öfverförd till Sverige. 
Ställd till rätta inför domstol i Linköping under 
riksdagen därstädes. Dömd till döden 1600 »/8 
med flere andra af konung Sigismunds anhän
gare, men på själfva afrättsplatsen jämte Arvid 
Eriksson Stålarm benådad till lifvet. Insatt på 
Gripsholm 1600 3/4, frigifven 1600 »«/,„ jämte 
Stålarm, efter finska adelns förbön, sanit återin
satt i besittning af sina förbrutna gods. Ut
nämnd till .generalkrigsöfverste öfver de finska 
krigssakerna" 1602 8/M (6) Fick i uppdrag 1604 

itt i Österbotten uppbära de medel som 
ständerna i Norrköping beviljat (21). Likväl 
alltjämt misstänkt af hertig Karl, som 1605 
yttrade .Axel Kurk är ej till troendes" (21) och 
ännu 1606 tvänne gånger kallad till Stockholm 
att stå till svars (21). Hugnad 1607 «/5 med 
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förläning af hela Karleby socken. Deltog i ryska 
tioåriga kriget såsom fältöfverste. Förordnad 
1614 att i Tavastland kungöra riksdagens i Öre
bro beslut. Deltog 1616 i Helsingfors landtdag. 
Fullmäktigad 1616 4/s att i Satakunta förrätta 
undersökning angående kronouppbörden. Af ko
nung Gustaf II Adolf 1617 «y3 utsedd att i 
Stolbova emottaga tsarens fredsratifikation, men 
från detta uppdrag befriad på begäran, för ålder
dom och svaghet. Erhöll 1625 %4 försäkran på 
den förläning han därtills åtnjutit. Hade där
förinnan 1624 2r,/a giort testamente till förmån 
för sin brorson, Jöns Knutsson Kurck, dock med 
förbehåll att denne på allt sätt skulle vara hans 
enka, Karin Hansdotter, till bistånd (17); — f 
1630 *>/,., 75 år gl. enligt grafsten i Ulfsby kyrka 
(22). — Barnlös. — Gift l:o före 1582 (23), 
med Karin Boije, begrafven 1620,}/2 i Vesilaks 
(24), dotter af riksrådet Nils Boije"af Gennäs 
(n:r 16), och Brita Horn (af Kanckas, n:r 12); — 
2:o 1621 »/j (24) med Kerstin Hansdotter, i 
hennes 2:a gifte, dotter af ståthållaren på Reval, 
Hans Björnsson, af adliga Lepas-släkten, och 
Karin Horn (af Kanckas, n:r 12); samt enka ef
ter ståthållaren på Nyslott, Gödik Fincke, uradel, 
t 1617. Hon lefde 1632. 

2. Knut Jönsson, ryttmästare, f 1598. 
Tab. IV. 

2. Elin Jönsdotter, lefde 1609 (21). Åter
fick 1601 14/i2 genom hertig Karls bref Kärknäs 
i Sagu socken, hvilket varit hennes förste mans 
morgongåfva, men vederkänts till kronan, eme
dan två af hennes söner ur första giftet och 
hennes senare man hörde till konung Sigismunds 
anhängare (6). Gift l:o under 1560-talet med 
fältöfversten Ivar Månsson (Stjernkors, n:r 39), 
t 1573; — 2:o 1575 eller 1576 med ryttmästa-
ren Bertil Ivarsson Thott, sannolikt af dansk 
adel, f 1620 (24). Elin Jönsdotter med sin se
nare man förärade till Sagu kyrka utsirade 
kyrkhåfvar med sina vapen och initialer, samt 
inskrift: .Gud vände bägges vårt elände till en 
god ände. Hjälp Gud utaf all vår nöd* (25). 
Denna deras åkallan var föranledd af förföljelse 
efter hertig Karls tillträde till regeringen (se 
detta arbete: Thott). 

2. Erik Jönsson. Finns i Åbo slotts man
talslängd för år 1582 bland gäster med sin sy
ster Jungfru Ingeborg" och svägerska Jru Ka
rin, Axel Kurcks". Benämnes där „unge Erik 
Jönsson." 

TAB. IV. 

Knut Jönsson Kurck (tab. III), tiil Laukko 
i Vesilaks socken. Kvartermästare vid hoffanan 
1572. Ryttmästare för samma fana 1578. Erhöll 
tullmakt 1580 *% att vara ryttmästare öfver en 
tana ryttare i Finland (17). Slottslofven på Vi-
borg 1591. Hugnad med häradshöfdingeräntan 
i Öfre Satakunta härad 1593 »h (6). Lefde 1597; 
-7 f töre 1598L>Ö,

Ö, hvilken dag hans enka be
viljades ett nådevedermäle af tvåhundra dags
värken (26). — Gift 1588 &/h då han gaf Laukko 

ård till morgongåfva (17), med Brita Gylta, 
1560 % (30), efter hvilken barnen förrättade 

arfskifte 1646 (17), dotter af öfversteskattmästa-

ren Benkt Benktsson Gylta, till Hedensjö i Väst
manland, och Ingeborg Jakobsdotter Krumme. 
Hon var 1628 hofmästarinna hos drottning Maria 
Eleonora. Tidigare hade Knut Jönsson varit 
trolofvad med Filippa Eriksdotter Fleming (n:r4). 

B a r n : 
Katarina, f. 1589, f ogift. 
Jöns, f. 1590, friherre Kurck, f 1652. Tab. V. 
Ingeborg, f 1648. — Gift 1620 med lands-

höfdingen Arvid Horn af Kanckas, n:r 12, i 
hans l:a gifte, f 1653. 

Son, f ung. Namnes endast 1605 bland 
gäster på Åbo slott (27). 

TAB. V. 

«.<&<*. A (p Jöns Knutsson Kurck 
* S É K // VS <tab- IV> tiU L a u k k o i Vesi-

^SmBErT^TO.Wfj.laks 0 c h A n o , a ' Nakkila 

^ | K S S S ^ ^ ^ t ^ f 1622 till rikskanslern och 
1^J\^^L^f^3^ anhöll om afsked för sjuk-

*St^^l f f i$Sr tör finska adelsfanan 1624 
K ^ j ä r ^ U/i' m e n undanbad sig 

denna ansträngande be
fattning (28). Ståthållare på Åbo slott och öf
ver dess län 1626 (29). Bevistade riksdagen i 
Stockholm 1627. Utnämnd till ståthållare öfver 
Viborgs slott och län 1627, men fick 1628 6/3 
ånyo fullmakt att vara ståthållare i Åbo (17) 
Präsident i Åbo hofrätt 1631 » / u , tillträdde äm
betet 1632. Riksråd 1633 "/-. Lagman i Väster
götland och Dals lagsaga 164113/3. Mönstrade 
adelns rusttjänst i Finland 1644. Närvor såsom 
ombud vid fredsslutet i Brömsebro 1645. Fick 
drottningens tillstånd 1646, att .draga till den 
för någon tid sedan i Tyskland uppsprungna 
heilbronnen" (6). Friherre 165113/4, introduce
rad 1652 under n:r 16 bland friherrl. ätter, hvar-
för ättens förra nummer i riddareklassen utgick 
ur matrikeln. Död 1652 *i/5 i Åbo, begrafd i 
Åbo domkyrka i egen murad graf. Likpredikan 
af Isak Johannis Svenander, utkom i tryck 1653; 
— desslikes 1652 till hans minne en Oratio 
Metrica af Andreas Dalenius. — Jöns Kurck 
har i manuskript efterlämnat .Censura de Jure 
haereditario". Afven torde de handskrifna finska 
släktböckerna af 1598 och 1640 härröra från 
hans och hans farbroders Axel Kurcks forskning 
i Finlands forntid (29). Friherreskapet Lempälä 
omfattade en stor del af Lempälä socken med 
säteri i Aimala by. Kurck egde äfven Kärsä-
mäki i St. Mariae, Topois i Nousis och tre hem
man i Forsby i Pojo socken. Genom sitt andra 
gifte blef han herre till Kjuloholm i Loimijoki 
socken. Mot försträckning till kronan fick han 
1641 M/B Hintsala by i Vesilaks socken, och 
1643 i4/i2 hemman i Ulfsby socken. Sitt mö-
dernearf, Hedensjö i Västmanland, afstod han 
1651 till kronan mot frälsegods i Finland (28). 
— Gift l:o 1616 »/7 i Stockholm (28) med 
Märta Oxenstjerna, i hennes 2:a gifte, f 1632 
10/8 i Viborg, begrafd i Ulfsby kyrka, i Anola 
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grafven, dotter af riksrådet Gustaf Gabrielsson 
»xenstjerna, frih. n:r 1, och Barbro Bjelke, n:r 8, 

samt enka efter friherre Johan Karlsson De Mor-
nay; — 2:o 1634 med Sofia De la Gardie, f. 
1615 % på Åbo slott, f 1647 Vio » Stockholm, 
begrafd i Ulfsby kyrka, dotter af riksrådet 
Johan De la Gardie, frih. n:r 4, och Katarina 
Oxenstjerna, frih. n:r 1; — 3:o 1649-V7 i Åbo 
med Kristina Horn af Kanckas, i hennes 2:a 
gifte, f. 1604, f 1673, begrafd 1681 i Åbo 
domkyrka, i sin förste mans graf, dotter af ståt
hållaren Arvid Henriksson Horn af Kanckas, 
n:r 12, och Ingeborg Stjernkors, n:r 39, samt 
enka efter genralen Torsten Stålhandske, ointrod. 
adel. 

B a r n : 

1. Barbro, f 1658»/,. — Gift 1644 »/„ 
med riksrådet, fältmarskalken Gustaf Evertsson 
Horn af Kanckas, friherre Horn af Marienborg, 
n:r 21, i hans 2:a gifte; f 1666. 

1. Kerstin, f. 1617 »% på Rinkestad. Ärfde 
Malstanäs i Södermanland. Hofjungfru hos her
tiginnan Katarina af Pfalz, belönades 1655 *% 
med gods i Östergötland „för långlig trogen 
och idkesam tjänst och uppvaktning" (17); — 
t 1660s/u på Malstanäs, enligt inskrift på hen
nes kopparkista i Åbo domkyrka (33). 

1. Ingeborg, f 1654 5/10, begrafd i sin 
makes graf i Sollentuna kyrka i Roslagen. — 
Gift 1634 med ståthållaren Johan Berendes, 
n:r 55, till Strömsberg och Sollentunaholm, i 
hans 2:a gifte, f 1652. 

1. Brita, f 16712r>/7 i Stockholm. Begrafd 
med sin man i Åkers kyrka i Roslagen, hvilken 
hon 1650 låtit uppbygga. — Gift 16458/a i Åbo 
med sin kusin, rikskammarrådet Gabriel Gab
rielsson Oxenstjerna, frih. n:r 1, f 1647. 

1. Gunilla, f ogift. 
1. Anna Margareta, f 1640'Vn- Ogi^-
1. Knut, f. 1622, riksråd, präsident, f 1690. 

Tab. VI. 
1. Gustaf, f. 1624 i<Vl0 på Klackeborg. Stu

dent i Upsala 1636. Student i Leyden 1642. 
Öfverste för ett finskt reg:te till häst 1651. 
Landshöfding i Östergötland 1658-1664. Riks
råd 1664 »/8. Hofrättsråd i Svea hofrätt, öfver-
tog detta ämbete 1665%. Häradshöfding öfver 
Hammarkinds, Björkekinds och östkinds härad 
i Östergötland 166.r» u , Krigsråd 1667 
Genralguvernör öfver drottning Kristinas domä
ner 1669:i 1 Lagman öfver Kalmar län och 
Öland 1674 »'v, (32). Egde Ållonö och Näs i 
Stenby socken i Östergötland, förutom andra 
gods i Sverige. Bevistade riksdagen 1650 och 
var vid riksdagen 1660 ledamot af nämnden 
som granskade konungens testamente; — f 
16891-V.j på Ållonö, begrafd i Stenby kyrka 
i Östergötland. — Gift 1654 »/„ i Stockholm med 
Elsa Ebba Baner, f. 1634 % i Stockholm, f 
1682 n/.. därstädes, dotter af riksmarskalken Axel 
Baner, frih. n:r 22, och Ebba Brahe, grefl. n:r 1. 
Barn: se Anrep, tab. 13. — Friherre Gustaf 
Kurcks sex söner voro alla bosatta i Sverige 

och afledo unga och ogifta. Hans ättegren ut
gick på svärdssidan 1698. 

1. Gabriel, f. 1630, landshöfding, f 1712. 
Tab. VII. 

2. Son, f. 1638, kort före 1B/4 (30). 
2. Katarina Elisabet, f. 1640 »/B på Lek

holmen i Södermanland, (31). Hofjungfru hos 
drottning Kristina; — f. begrafd i en koppar
kista i Fogdö kyrka i Södermanland, hvilken 
kyrkas sakristia hon 1664 låtit tillbygga och 1682 
försåg med orgelverk. — Gift 1659!,/10 med 
öfversten Axel Posse, n:r 14, f 1662. 

2. Märta, f. 1642 ir>/4 på Åbo slott, t 1698 
27 jH i Stockholm, begrafd i Riddarholmskyrkan. 
— Gift 1659 9/10 med vice präsidenten Arvid 
Ivarsson Natt och Dag, n:r 13, f 1683. 

2. Beata. Ärfde Pilois i Vemo socken ef
ter faderns testamente 1652. Gift med gene
ralmajoren Johan Ribbing, n:r 15, i hans l:a 
gifte, t 1700. 

2. Dotter \ 
1 <snn i t t späda, före modern. 

TAB. VI. 
Knut Kurck (tab. V), f. 16228/,, på Laukko 

i Vesilaks socken. Student i Upsala 1636 och 
i Leyden 1649. Landshöfding öfver Västman
land 1651 "Vf Riksråd 1666-'°.,. Tillika asses
sor i kommerskollegium - (i samma år. Lagman 
i Nerike 1666 % Tillika häradshöfding i Ge-
strikland 1674 "»l0. Häradshöfding öfver Väster
botten och dess Lappmarker 1676 1:>:,.. Präsi
dent i Svea hofrätt 1677 % Afsked 1680-'V,->-
Afsked från rådsämbetet 16812i/v, (32). Be
vistade riksdagarna 1652, 1655, 1660, 1682 och 
1686. Ledamot af sekreta utskottet 1652, och 
ledamot 1660 af den nämnd, som granskade 
konung Karl X:s testamente; — j 1690*/• på 
Hedensö, begrafven i Näshulta kyrka. — Knut 
Kurck egde förutom friherreskapet Lempälä, He
densö i Södermanland och Klackeborg i Öster
götland med underlydande gods. — Gift 1:0 
med Lukretia von Stakenbrouch, i hennes 2:a 
gifte, f. 1614 »/a i Holland, f 1664 lK/„, begrafd 
i en kopparkista i Åbo domkyrka; -
1665 på Hedensö, utan konungens tillstånd, 
med sin kusin, Barbro Natt och Dag, i hen
nes 2:a gifte, t 1680"., i Stockholm, begrafd 
i Storkyrkan, dotter af fiksrådet Åke Axelsson 
Natt och Dag, frih. n:r 23, och Elsa Oxen
stjerna, frih. n:r 1, samt enka efter amiralen 
Klas Hansson Bjelkenstjerna, frih. n:r 28; — 
3:o 16819/ö på Sundby i Öja socken, Söderman
land, med Kristina Sporre, f. 1650 % f 1722, 
dotter af överståthållaren Axel Sparre, frih. n:r 
11, och Margareta Oxenstjerna, grefl. n:r 8. 

B a r n : 

!. Magnus, f. 165814/7 på Viborgs slott. 
Kornett vid Adelsfanan; — f 1677 «»/i P<̂  Ekhof 
(? Åkeshof i Uppland), begrafd i Åbo dom
kyrka, enligt hans därstädes uppsatta vapen
sköld. 
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3. Knut, f. 1684 2s/9. Egde Hedensö i Sö
dermanland och Norsholm i Östergötland. Fän
rik vid Hamiltonska reg:tet. Kornett vid Sten
bocks dragoner 1701. Löjtnant vid Västman
lands inf. reg:te 1704. Ryttmästare vid Östgöta 
kav. reg:te 1707. Fången vid Pultava 1709, 
förd till Kasan. Hemkom efter fredslutet och 
erhöll 1723 maiorskaraktär; — f 172614/2 på 
Hedensö. — Gift 17162/., i Kasan med Anna 
Berner, f. 1699, t 1748 2% på Hedensö, dotter 
af ryska öfversten, kommendanten i Kasan, Jo
han Berner, bördig från Mecklenburg. — Barn, 
se Anrep, tab. 8. Från majoren, friherre Knut 
Kurck, härstammar den enda numera le/vande 
grenen af friherrliga ätten Kurck. 

TAB. VII. 

Gabriel Kurck (tab. V), t 1630 */« på Vi-
borgs slott. Student i Åbo 1641. Student i 
Upsala 1644 och vistades där för studier till 
1650. Afreste 1652 genom Danmark och Tysk
land till krigsteatern i Flandern. Inträdde, efter 
sin ankomst, i spanska armén och deltog i be
lägringen af Rocroy 1653. Begaf sig 1654 med 
en holländsk ambassad till London. Promove
rad s. å. till magister i Oxford. Återvände till 
Nederländerna och blef för en tid anställd i 
Antwerpen såsom kammarherre hos drottning 
Kristina af Sverige. Gjorde därefter en resa 
genom Frankrike. Begaf sig hem till Sverige 
efter erhållen underrättelse om fälttåget i Polen. 
Fortsatte resan öfver Finland och ankom 1656 /6 
till Marienburg till konung Karl X Gustaf, som 
utnämnde honom till kammarherre. Tjänstgjorde 
såsom konungens generaladjutant i slaget vid 
Warschau. Ryttmästare vid kronprinsens lifkom-
pani 1656/9. Kapten vid konungens eget lif-
kompani och vice major 1657 :u/3. Utsedd 1659 
2°/,, till legationsmarskalk vid fredshandlingen 
i Oliva. öfverste för Viborgs infant. reg-.te 
1660 «/«. men redan \6&)'*>/n öfverste för Väst
manlands infant. reg:te. Landshöfding i Viborgs 
län 1667'^'j, men undanbad sig och blef i stäl
let landshöfding i Skaraborgs län 1668lö/„. Upp
bådade länets befolkning 1676 till deltagande i 
stridigheterna i Skåne. Bevistade riksdagarna 
1664, 1672, 1675, 1678, 1680, 1686, 1689. och 
var därunder olika gånger medlem af sekreta 
utskottet. Afsked från landshöfdingeposten 1684. 
Bosatte sig 1685 på Laukko i det gamla sten
huset, som sedan 1704 '^/j uppbrann med lös
öre och godsets dokument. Sysselsatte sig med 
att sätta Davids psaltare på vers och med att 
därtill komponera melodier. Inalles skrcf och 
tonsatte han 140 psalmer, hvilka dock gingo 
förlorade i branden 1704, utom manuskriptet till 
psaltaren, hvilket tillfälligtvis var utlånat. Död 
1712 på Laukko, begrafd i Vesilaks kyrka. 
Landshöfdingen Gabriel Kurcks själfförfattade 
Lefnadsminnen äro 1906 utgifna i tryck af Fin
lands Statsarkiv. — Gift l:o 1661 :!/3, i Stockholm, 
då drottningen gjorde brölloppet och klädde 
bruden, med Kristina Stenbock, f. i Stockholm 
164i)ii/.„ t 1671 » / M därstädes, begrafd i Stor
kyrkan, dotter af riksrådet Erik Stenbock, grefl. 
n:r 12, och Katarina von Schwerin; — 2:o 1674 

9/8 i Stockholm med Beata Kagg, i hennes 2:a 
gifte, f. 163828/7, dotter af guvernören Nils Kagg, 
frih. n:r 27, och Margareta Bonde, frih. n:r 20, 
samt enka efter riksrådet Johan Mauritz Wran-
gel af Lindeberg, frih. n:r 41. 

B a r n : 

1. Erik Gustaf, f. 1661 /12, f sPäd, begrafd 
i Vesilaks kyrka. 

1. Jöns, f. 1662 på Laukko. Inskrifven vid 
universitetet i Upsala 1675; — f 1681 lt5/s på 
Nyrud, begrafd 1682 i Mariestad. 

1. Erik, f. 1664 w/r) i Åbo. Inskrifven vid 
universitetet i Upsala 1675. Löjtnant vid Elfs
borgs inf. reg:te 1687. Kaptenlöjtnant vid samma 
reg:te; — f 1694 i Hamburg, „af en hetsig fe- r 
ber" (35). 

1. Märta Beata, f. 1665 »>/,. på Laukko, 
f 169610/, v i t | Arboga, begrafd 1697 i Linkö
ping. Gift l686/7 i Stockholm med öfversten 
Adolf Johan Crusebjörn, n:r 136, i hans l:a 
gifte, f 1703. 

1. Knut, f. 1667 *lx på Laukko. Inskrifven 
vid universitetet i Upsala 1675. Musketerare 
vid Lifgardet. Fänrik vid Uplands inf. reg:te 
1683. Kaptenlöjtnant 1689. Var 1692 i utländsk 
tjänst. Kapten vid Västmanlands reg:te 1693. 
Närvor vid riksdagen 1697. Svårt blesserad 
1700 2%^ i slaget vid Narva, hemsänd för att 
botas; - f 1709. — Gift 1699, .Helge Trefal-
dighetssöndag" (35), med Katarina Stjernhök, 
i hennes 2:a gifte, f. 1670, f 1733, dotter af 
assessorn Andreas Stjernhöök, n:r 471, och Anna 
Lemmens, samt enka efter vicepräsidenten Jonas 
Schönberg, n:r 1052. — B a r n : se Anrep, tab. 
15. — Kaptenen Knut Kurcks ättegren utgick 
under 1700-talet med hans sonson. 

1. Axel Gustaf, f. 1668 »/a i Stockholm, 
buren till dopet af drottningen (35). Depone
rad vid universitetet i Upsala 1675. Fänrik vid 
Jämtlands reg:te 1686. Kunglig lifdrabant 1700. 
Deltog i slaget vid Narva, och utmärkte sig 
s. å. vid Pultusk i Polen. Korpral vid Drabant
kåren med majorskaraktär. Deltog i belägrin
gen af Thorn och af Lemberg, men måste där
efter för sjuklighet taga permission och resa 
hem; - f 1704% i Stockholm. — Gift-med 
Sofia Agnes von Lutzow, f 1745 på Laukko, 
dotter af öfversten. friherre August Friedrich von 
Lutzow och Elisabet von Schack (35). - Barn, 
se Anrep, tab. 17. — Axel Gustafs Kurcks son
son, präsidenten i Vasa hofrätt, Arvid Kurck, 
t 1810, barnlös, blef 1797 upphöjd i grefligt 
stånd, men tog icke introduktion. 

1. Gabriel, f. 1669110
 u på Marieholms kungs

gård; f 1740. Barnlös. —- Gift med Ingeborg 
Horn af Åminne, dotter af öfversten Gustaf 
Horn af Åminne, frih. n:r 2, och Ebba Myhr, 
n:r 913. Bägge finnes 1723-1730 i Padasjoki 
kyrkbok, med anmärkning att de sistnämnda år 
flyttat till Åbo län. 

2. Kristina, f. 1681 21/ t 1698'*/9 på Tott-
järvi, i barnsäng, begrafd 1698 /10 med sin späde 
son i Vesilaks kyrka. — Gift 1697 L på Laukko 
med löjtnanten Berndt Mellin, frih. n:r 92, f. 

32 
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under 1670-talet. Han begaf sig efter hennes 
död till utlandet, och vidare underrättelser om 
honom saknas. 

Källor: (1) Anrep. — (2) Hausen. — (3) A VII, 71. — 
— (4) Yrjö-Koskinen: Suom. keskiaik. aatel. — (5) A I, 
220. — (6) R R. — (7) Celsius. Konung Gustaf den 1 ör 
stes Hist. — (8) Oft. Suom. Hist. 23. — (9) Hausen. Bi
drag III. — (10) Oft. Suom. yliopp. — (11) Grönblad. Nya 
Källor. 630. — (12) A VII, 101. (13) Leinberg. De 
Fin. Klostrens Hist. — (14) H. — (15) Bomansson. Hertig 

TAB. I. 

Mikkel Mikkelsson i Veiby i Lojo socken, 
förde i skölden „en half oxe" (1). Fick 1492 
m;._, skötebref på jord i Laxpojo by i Lojo (2). 
Köpte 1501 af hustru Anna i Sjundby hennes 
fädernearf i Dönsby i Karis socken. — Gift med 
Agnes tiil Veiby, af adliga Dönsby-släkten (1). 

B a r n : 

Jöns Mikkelsson till Moisio, fick frälsebref 
1527. Tab. II. 

TAB. II. 

Jöns Mickelsson till Moisio (tab. I). Kal
las knape. Köpte Moisio eller Metsäkylä af sin 
svärmors, Ingrid Benktsdotters, broder, Mårten 
Benktsson (5). Fick 1527 af konung Gustaf I 
frälsebref på Kurjala, som var hans andra hustrus 
arfgods, och 1529«% förläning af Sattala fjär-
ding (3). Höll glafven 1531 vid Jöns Knutsson 
Kurcks bröllopp (4). Stadfästad 1544*/, i be
sittning af Moisio frälsegods (3). - Gift l:o med 
Anna Persdotter, dotter af Per Henriksson (Ille, 
n:r 60) och Ingrid Benktsdotter; — 2:o efter 
1517 (2) med »hustru Karin till Kurjala, Hans 
Viborgs efterlefverska"; — 3:o, före 1532 (4), 
med Anna F.ngelbrektsdotter, dotter af frälse
mannen Engelbrekt Larsson till Salontaka och 
Margareta Tuvesdotter af dansk adel, samt enka 
efter borgmästaren i Åbo, Erik Fleming (n:r 4). 

B a r n : 

1. Lars Jönsson till Moisio. Fogde. Ingick 
1535 arfsförlikning med Måns Ille och hans sy
ster om arfvet efter deras „storfader" Per Hen
riksson (Ille, n:r 60) och „stormoder" Ingrid 

Johan. — (16) F S 2339: 6. - (17) Handl. hos fltten Kurck. 
— (18) F S 4205. — (19) F S. 3425. — (20) Grönblad. Handl. 
rör. Klubbekr. 64. — ,(21) Waaranen III, — (22) Finskt 
Museum 1894. — (23) Åbo slotts mantalslängd år 1582. — 
(24) F S Biogr. Wallenius. — (25) Hausen. Äntiqv. Forsk-
ningsr. — (26) F S 2429: 13. - ,(27) F S 1656. — (28) Sv. 
R. Biogr. Kurck. - (29) Lagus. Åbo Hofrätts Hist. — (30) 
O. B. — (31) Sv. R. Skrifv. till Axel Oxenstjerna. — (32) 
Anjou. Svea Hofrätts Pres. — (33) Lindman. Anteckn. om 
Åbo Domkyrka. — (34) Sv. R Skrifv. till Axel Oxenstjerna. 
— (35) Landsh. Gabriel Kurcks Lefnadsminnen. Helsing
fors 1906. 

Benktsdotter (5). Fick 1556 tillstånd att „ för
byta sin gård uti Moisio egor" (8). 

1. ? Gertrud Jönsdotter, lefde 1556, gift 
med Markus Jönsson, frälseman i Helsinge 
socken, (4). Hennes son Johan (se Johan Mar
kussons släkt) egdc Gräsa i Esbo socken. 

2. Mårten Jönsson .Viborg', till Kurjala, 
lefde 1580. Tab. III. 

Kort Jönsson (1). 
Margareta (1). Gift med ? Erik (Ljuster n:r 

111). 
Brita Jönsdotter. Gift med frälsemannen 

Olof Hansson till Muurla (1), stamfader för ad
liga Muurla-släkten, i hans l:a gifte. 

3. Ursula Jönsdotter, lefde enka 1571. Gift 
med Henrik Henriksson (Dufva i Finland, n:r 
115). Genom detta gifte kom Moisio till ätten 
Dufva. 

TAB. III. 

Mårten Jönsson (tab. II) »som ock kallas 
Mårten Viborg" (6), till Kurjala i Lampis socken. 
Uppförd i adelns rusttjänstregister 1556, 1562 
(6). Deltog i kriget i östersjöprovinserna och 
skulle 1563 af kungl. majestäts fogde få »två 
fålar för de hästar han misste på tåget" (7). 
Anklagad af konung Erik XIV:s nämnd 1563 
att hafva försummat salig kungens begrafning* 
kröningen och till det sista att icke hafva följt 
konungen till England .därtill han dock är vor
den kallad till genom skrifvelser och andra bud" 
(8). Han ursäktade sig med att Icke hafva fått 
något sådant bud och blef frikänd sedan flere 
finska adelsmän jämte honom edligen besvurit 
hans förklaring. — Lefde 1580. — Gift med 
Karin Nilsdotter, dotter af ståthållaren på Vi
borg, Nils Grabbe, uradel, och Kerstin Kurck, 
(frih. n:r 16). 

Kurjala-släkten. 
Frälsebref för Jöns Påvelsson på Kurjala gård i Lampis socken utfärdades 

1455*% af konung Karl VIII (2). Hustru Margareta i Kurjala namnes 1448 (2). 
Nedanstående senare Kurjala-släkt var bördig från Lojo socken. Jöns Mik

kelsson till Moisio i Lojo fick 1527 frälsebref på Kurjala i Lampis socken, hvil-
ket hans andra hustru medfört. Denna »hustru Karin af Kurjala" (2) var enka 
efter Johan eiler Hans Viborg, som 1516 %>/., erhöll frälsebref på de gods han 
fått med sin hustru, och 1517, barnlös, testamenterade henne sina köpegods (2). 
Hon kallas 1520 »Hans Viborgs efterlefverska" (2). Hennes son med Jöns Mik
kelsson, Mårten Jönsson, upptog släktnamnet Viborg. 
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B a r n : 

Margareta Mårtensdotter, till Kurjala 1 
Lampis socken. Gift 1571 med ståthållaren på 
Nyslott, sedan på Viborg, Arvid Henriksson 
Tawast, (n:r 64); f 1599, af rättad i Viborg på 
hertig Karls befallning. Hon återfick genom 
konung Karl lX:s bref 16141K/4 sina morgon-
gåfvegods i Hattula socken, hvilka efter hennes 

TAB. I. 
Knut Larsson till Kuurila i Kalvola socken. 

Nämndeman i Hauho socken 1564 (1). Fogde 
i Hattula härad 1566. Fick 1568 V12 frälse på 
behaglig tid för sitt gods Kuurila, som han lag-
ligen köpt. 

B a r n : 

Lars Knutsson till Unois i Kalvola socken. 
Fogde i Sääksmäki härad 1578. Ställd för borg
rätten i Tavastehus 1579, för oriktig uppbörd, 
såväl som för hemgång hos Göran Henriksson 
(Hufvudsköld (2). Ånyo ställd för borgrätt 1585; 
— f samma år, sannolikt afrättad. — Ogift. 

Erik Knutsson till Kuurila, f 1607, kvarter
mästare. Tab. II. 

TAB. II. 

Erik Knutsson (tab. I), skref sig till Kuu
rila, och till Kutila i Kalvola. Var ryttare un
der Knut Jönsson Kurcks fana, då han 1583 
19/10 fick godset Kuurila kvitt och fritt för alla 
utskylder. Fogde i Hattula härad 1588. Kvar
termästare vid hoffanan 1593, har såsom så 
dan 1597 utfärdat en kvittens "den tid vi voro 
stadda emot de upproriska bönder". Kuu
rila gård togs 1585 i sakfall efter brodern 
Lars Knutsson och förlänades åt räntmästaren 
Henrik Mattson Huggut, men då det bevisades 
att icke den brottslige Lars Knutsson innehaft 
detta gods, återgafs det 1597 a o /u genom hertig 
Karls skrifvelse till Erik Knutssons son, Hans 
(3). Hörde till konung Sigismunds anhängare 
och blef förklarad sina gods förlustig 1599 (3). 
Synes emellertid åter 1600 varit i besittning af 
Kuurila (2), men blef 1606 ånyo misstänkt för 

mans afrättning förklarats förbrutna. Lefde ännu 
1615 (7). 

Källor: (1) Sv. R. Messenii släktbok. — (2) H. — (3) 
R. R. — (4) Hausen, Bidrag III. — (5) F S. Laguska papp
ren. — (6) Jakob Teitls klagomålsreg. — (7) F S 4427: 115. 
— (8) Hertig Johans Diar. 

Vapensköld på tenntalrik funnen på Kurjala gårds 
egor, numera i Statens lust. museum. 

stämpling mot hertigen och jämte sin son, Hans 
Eriksson, och några andra, kallad till Stockholm 
att stå till svars (4). Återtagen i gunst, var 
1607 löjtnant under Sigfrid Henrikssons fana. 
Afsked 1610 för ålderdomssvaghet. Begärde 
och erhöll 1611 bevis att den tid han varit fån
gen i Sverige hade hans tre karlar och hästar 
likafullt gjort rusttjänst. Namnes senast 1612. 
— Gift l:o med ; — 2:o med Sara 
Henriksdotter. Hon och hennes söner nämnas 
i en förlikningsskrift ingången 1599, stadfästad 
1600 (2). 

B a r n : 

1. Hans Eriksson Finne, till Kuurila. Väl
bördig. Lifknekt hos hertig Karl (4). Fick 1597 
30/n försäkran på Kuurila, som frångått hans släkt. 
Förordnad till befallningsman i Sääksmäki härad 
och i några socknar i Hattula härad. Höll glaf-
ven vid Karl Bäcks bröllopp i Sääksmäki 1605 
(3). Råkade med sin fader ut för hertig Karls 
misstankar och stämdes upprepade gånger 1606 
till Stockholm (4). Konfirmerad 1607 *>/„ i be
sittning af Kuurila frälsegods; — f kort därefter. 
- Gift med . . . . . som blef omgift med Jo
han i Kuurila (3). 

2. Knut Eriksson till Kutila. Följde 1610 
med ryttmästaren Frans Striik. Kavallerilöjtnant; 
- f 1627. stupade i Livland (5). — Gift med 

Brita Johansdotter, som 1633" v, erhöll tre års 
frälsefrihet för Kutila i Kalvola |é). 

2. Henrik Eriksson, var jämte brodern 
Knut, minderårig, då fadern 1599 och 1600 in
gick arfsförlikning med sin son ur första gif
tet (2). 

Källor: (1) Harviala kopiebok: 448. — (2) Lagus. saml. 
— (3) Lagus. Fin. adelns gods. — (4) Waaranen Urk. II. 
- (5) F S 6811: 333. - (6) R R. — 

Kuurila-släkten. 

Vapen lika med Juttila och Katinala-släkterna. Fick frälsebref 1568 V12 och blef sannolikt 
äfven adlad, ehuru sköldebrefvet ej kan uppspåras. 
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Körning. 

Uradel från Södermanland i Sverige, af hvilken en medlem, kaptenen 
Karl Körning, under 1620-talet genom sitt gifte blef bosatt i Finland. In
troducerad på svenska riddarhuset 1625 under n:r 67. 

TAB. L 
Erik Mattsson Kör

ning, till Almby, Aspvik 
och Norrby i Söderman
land. Konung Johan Ilhs 

sekreterade 1568. Slottslofven på Stockholms 
slott 1580. Ståthållare på Stockholms slott 1581 
«/, - l582/;t. Öfvergick till katolicismen; 
f 1599 :«VS, enligt grafsten i Jäders kyrka i Sö
dermanland. — Gift l:o med Kerstin Hand, 
t 1591 i«/2, dotter af fältöfversten Knut Håkans
son Hand (n:r 59) och Märta Drake; — 2:o med 
Cecilia Andersdotter, dotter af ståthållaren An
ders Sigfridsson (Rålamb frih. n:r 59) och Anna 
Butz eller Store (1). 

B a r n , bland hvilka: 

2. Karl, f. 1594, kapten, f 1641. Tab. II. 

TAB. II. 
Karl Körning (tab. I) f. 1594. Kapten för 

ett kompani tyska knektar. Introducerad 1625 
på ättens vägnar under n:r 67. Afstod till riks
kanslern Axel Oxenstjerna fädernegodsen Almby 
och Norrby i Sverige mot Lindö i Tenala socken 
och en penningesumma; — f 1641. — Gift 
omkring 1625 med Anna Skoo eller Hästesko 
af Målagård, i hennes 2:a gifte, dotter af rytt-
mästaren Mårten Klasson (Hästesko af Måla 

ur 189) och Benkta Creutz, n:r 92, samt 
enka efter Axel Mattsson Cruus (af Edeby, n:r 
69). Efter henne förrättades arfskifte 1645, 

B a r n : 

Knut. Ryttmästare. Fängslad 1656 emedan 
han pa Bodal i Tenala dräpt en person och svårt 
sargat fyra (2). Sålde 1659 ett hemman i Te
nala till sin svåger Jörgen Schildt; f före 
1670. Barnlös. Olft med Anna Maria von 
Koppen, i hennes l:a gifte. Hon var 1684 om-
gift med löjtnanten Knut Esping, n:r 739, och 
intogs 1697 på Själö hospital rnot lösen (3). 

Erik, ryttmästare f 1681. Tab. III. 
Karl, f. 1633, holmmajor, f 1672. Tab. IV. 
Ingeborg Margareta, j 1706-'/7 på Kourla 

i Vichtis socken, begrafd 1707 !'/i i Vichtis 
kyrka (4). Gift omkring 1660 med majoren 
Lorens Hästesko-iortuna, n:r 286, t 1694 

TAB. III. 
Erik Körning (tab. II), till Rilaks i Tenala 

socken. Student i Åbo 1644. Ryttmästare; 

t 168112/9. — Gaf 1674 en silkessydd altarduk 
till Tenala kyrka. — Gift med Ingeborg Gyllen-
lood, begrafd 1688 19/10 i Tenala kyrka (5), 
dotter af assessorn Hans Gyllenlood, n:r 216, 
och Anna Hansdotter von Sanden. 

B a r n : 

Axel, amiralitetslöjtnant, f '691. Tab. IV. 

Erik, t ung. 

Hans, kommendör, f 1726. 

Anna, f ung. 

Ebba, arrenderade Siggby i Tenala af sin 
broder Hans. Gift 1696 "/, med hemmansega-
ren Lars Westman, till Vestankärr i Tenala soc
ken, t 1731 (5). 

TAB. IV. 

Axel Körning (tab. III), till Rilaks i Te
nala socken. Löjtnant vid amiralitetet; — t 
1691. — Gift med Anna Brand, dotter af löjt
nanten Johan Brand. n:r 201. och Karin Linde-
löf, n:r 143. Hon utarrenderade Rilaks 1695, 
och lefde själf ännu 1711, på sitt fädernegods 
Krokby i Tenala socken. 

B a r n : 

Ingeborg, f. 1684 2/., på Rilaks (5). - Gift 
1711 1;V;, med löjtnanten Johan Schiltz. För 
hans räkning blef Rilaks intecknadt 1711 (6). 

Karl Johan, f. 1685*% på Rilaks; f ung. 
Alexander, begrafd 1686 7 / u (5), i Tenala. 
Alexander, f. 1687, begrafd 1696'•*/., (5), i 

Tenala. 
Axel. kristnad 1688**/8 på Rilaks (5). 
Per, lefde 1709 omyndig (1); - f ogift. 

TAB. V. 

Hans Körning (tab. III). Student i Åbo 1680-
Arklimästare vid amiralitetet. Konstapel 1696. 
Underlöjtnant 1700. Kallas slutligen kommen
dör. Bosatt på Rilaks; — f 1726. — Gift l:o 
1687, med kungligt tillstånd, med Brita Erling, 
dotter af tullnären vid Hangöudd, Erik Erling; 
— 2:o. omkring 1700. med Anna Hedvig Klick, 
i hennes l:a gifte, t 1730 i Stockholm, dotter 
af Hans Vilhelm von Klick, och Anna Gyilen-
staka, n:r 620. Hon blef omgift, sannolikt 1727, 
med överstelöjtnanten Kristian Henrik Eke-
stubbe, n:r 285. 
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B a r n : 

1. Johan, f. 1694 Vi på Rilaks, begrafd 
1694 2/3 (5). 

2. Karl Gustaf, f. 1701 •*/-, begrafd 1701 
*/M (5). 

2. /l/wa Kristina, f. 1 7 0 3 % på Rilaks (5). 
2. Verner, Underofficer vid amiralitetet; 

t i Holland. Ogift. 
2. Kristina Katarina; f före 1737. — Gift 

omkring 1725 med löjtnanten Berndt Johan 
Aminoff, n:r 456 i hans l:a gifte, f. 1697; — 
t 1779. 

2. Anna Maria, f. 1710 »/ l a på Rilaks (5). 

TAB. VI. 
Karl Körning (tab. II), egde Lindö i Tenala 

socken, samt gods i Sverige,! 1633 Vr,- Kapten 
vid amiralitetet. Holmmajor 1665; — f 1672%. 
begrafd i Qvillnge kyrka i Östergötland, där 
hans vapensköld uppsattes. — Gift 1652 l2/4 (6), 
då han gaf Lindö till morgongåfva, med Elisa
bet Crusebjörn, som lefde 1706, dotter af lands-
höfdingen Frans Crusebjörn, n:r 136, och Elisa
bet Skytte af Sätra, n:r 154. 

B a r n : 

Elisabet, t 1719. Gift med kaptenen Johan 
Utter, n:r 213; — f 1696. 

J S J P C ^ S ^ E TAB- l 

iJ^Vrra >B» o l o f Olofsson, t 
^ j \ ^ ^ / ^ 1630. Gift med Elisa-

^Z£S^ bet Eriksdotter, dotter 
af kyrkoherden i Bol-

stad, på Dal, Ericus Olai, och Gertrud Rasmus
dotter. Hon fick godset Sjöberg i Västergötland 
af sin broder, guvernören i Ingerrnanland, Anders 
Hästehufvud, n:r 132, med förordnande att detta 
säteri, om hennes söner aflede barnlösa, skulle 
återfalla till gifvarens senare hustru, Brita Kafle, 
och hennes släkt. Genom bröderna Lagercrantz 
enda bröstarfvinges, Brita Lagercrantz, giftermål 
1671 med Brita Kafles systerson, Benkt Uggla, 
fullgjordes sedan denna bestämmelse till förmån 
för alla parter. 

B a r n : 

Olof Jonsson, adlad Lagercrantz 1647 M/5, 
introducerad 1649 under n:r 398. Egde Sjöberg 
i Västergötland, Sverige, och fick 1646-"', „, för-

Per. Student i Åbo 1675. Egde Lindö. 
Kapten; — f 1724, begrafd 172421/j1 i Tenala 
(5). Gift l:o med Brita Leuhusen, begrafd 
16881,;/5 i Tenala med sin späda son, Karl Rein
hold; — 2:o med Anna Margareta Draken
hjelm; — f 169312/n i Stockholm, dotter af 
kammarrådet Vilhelm Drakenhjelm, n:r 510, och 
Anna Maria Silfverstjerna, n:r 265. — Med so
nen i detta senare gifte, Matias Martin, krist
nad 1689 äB/n på Lindö (5), torde ätten Körning 
hafva utgått före 1750. 

Karl, Student i Åbo 1675. Kapten i hol
ländsk tjänst; — f 1690 2/6, stupade i Brabant. 
Ogift. 

Frans. Major vid fortifikationen i Irland (1). 

Anders, f. 1667 »%. Kapten i holländsk 
tjänst; — t 1694M/g, enligt hans vapensköld i 
Qvillinge kyrka. 

Anna, skref sig till Lindö, f 1738%. Gift 
1698 7/,j med krigskommissarien, vicelandshöf-
dingen Johan Wittman, adlad Gripenberg, n:r 
931, i hans 3:e gifte; — t 1703. 

Benedikta, lefde ogift 1707 (7). 
Ebba, lefde 1709 (7). Gift 1683. enligt 

kungligt tillstånd, med bokhållaren Daniel Ran-
fock (1). 

. Källor: (1) Anrep. — (2) F S. Biogr. Körning. — (3) 
Åbo D 169715L — (4) Vichtis K. - (5) Tenala K. — (6) 
Raseborg D 1695 «/r — (7) Raseborg D 1709 >'/,„. — 

läning af Såttungsby i Sibbo socken, under 
Noirköpings besluts vilkor (1). Var major 1648. 
öfverstelöjtnant 1655 B/7 för en dragoneskvadron, 
som 1656 Va på Viborgs slott utrustades med 
Jiundratjugu röda dragonejackor" (2); — f 1656, 
J stormen under Kexholm" (1). — Barnlös. — 
Gift med Margareta Kriiger, f c. 1685, på 
Såttungsby. Hon gjorde på sitt yttersta 1685 8/10 
testamente till krigskommissarien Johan Gripen
berg, som därför förband sig att låta jordfasta 
henne och vid häradsting i Sibbo socken 1688 
anmälde att han .redan gjort en god och be-
römlig början till hennes kistläggning och be-
grafning" (3). Margareta Kriiger var sannolikt 
dotter af kaptenen Joakim Kriiger Tranesköld, 
som 1651 förekommer i Nyslotts län. 

TAB. II. 

Erik Jonsson, adlad 1647 24/u Lagercrantz, 
introducerad 1652 under n:r 412. Fick 1 6 4 8 % 

Lagercrantz. 
Bröderna Olof Jonsson och Erik Jonsson blefvo adlade 1647 8/5 och 

1647 21/u> s a m t introducerade, den förre 1649 under n:r 398, den senare 
1652 under n:r 412 på svenska riddarhuset. Bägge dessa ätter utgingo 
på svärdssidan i första led. 
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Padoga gods i Ingermanland af sin morbroder, 
guvernören Anders Hästehufvud (4). Hade en 
rund tid tjänt kronan manligen och tappert och 
var kapten, då han hugnades med gods i Sää-
minge socken. Uppförde där 1651 säteriet La
gerholm på ön Loikansaari. Förekom senast 
1654 **/, vid häradsting i Savolaks län, namnes 
1656 18/6 såsom afliden, sannolikt i krig (1). — 
Gift, var det redan 1653, med Barbara von 
Strassburg, f c. 1669, i hennes l:a gifte, dot
ter af ryttmästaren Joakim von Strassburg, adl. 
ointrod., och Margareta Nassokin, n:r 748. Hon 
blef omgift med öfversten Göran Pistolkors, n:r 
321, som 1659 fick tillstånd att besitta Lager
crantz^ gods i Sääminge, såväl som Padoga 

TAB. I. 

Jöns Lapp (10). 

B a r n : 

Mans Jönsson till Ytterhaga i Saltvik soc
ken. Afstod 1556, med sin broders enka, Haga 
till hertig Johan (8). 

Henrik Jönsson till Haga, häradshöfding, 
f omkring 1540. 

TAB. II. 

Henrik Jönsson (tab. I) till Haga i Saltvik 
socken. Kallas i släktböcker „Henrik Lapp" 
(2). Höfvidsman vid Gustaf Vasas här, utmärkte 
sig under befrielsekriget mot danskarne. Erhöll 
häradsrätten på Åland 15 l). Befallnings
man på Åbo slott 1526 (3) och ännu 1527 «/7, 
då han hugnades med evärdligt frälse för Haga 
i Saltvik och Hulta i Sund socken (4). Erhöll 
1537 förnyad fullmakt att vall häradshöfding 
på Åland (4). Tillhandlade sig ytterligare ett 
frälsegods i Hulta i Sund socken, af frälseman
nen Hans Persson (Starck) till Fulkila (7i 
Om Haga heter det i en odaterad handling i 
Svenska Kammararkivet: .Denna gård var skatte 
och köpte Henrik Jönsson den af en borgare i 
Stockholm, benämnd Kettil Olsson, och gaf ho
nom därför igen ett stenhus med standeverk i 
Brunnsgränden näst nedan Henrik von Yttrechts 
hus" (6). — Henrik Jönsson torde af lidit om
kring 1540. — Gift l:o med Ingeborg Slätte 
(2), dotter af väpnaren Gustaf Slätte (n:r 97) 
och Brita Persdotter Svärd, uradei; — 2:o med 

•. HENRIK JÖNSSONS ÄTT. 

i Ingermanland, emedan denne aflidit son
lös (6). 

B a r n : 

Brita Elisabet, f barnlös. Egde Sjöberg i 
Västergötland. Afvittrades 1669 efter sin mo
ders död af styffadern (7). Hennes förmyndare 
var öfverste Herman von Burghausen. — Gift 
16712/3 på Björka i Sverige med kaptenen 
Benkt Uggla, n:r 100, i hans l:a gifte. 

Källor: (1) R. R. - (2) Viborgs läns räkensk. för 
1656, pag. 541. - (3) Borgå D 1688 *>fr — (4) F S. 6825: 778. 
- (5) Savolaks D 1651 % — (6) Savolaks D 1659 »/,. — 
— (7) Savolaks D 1669 '•/„• 

Anna Sluk, i hennes l:a gifte, dotter af Nils 
Jönsson Sluk, knape på Grelsby i Finström 
socken på Åland, och Karin Henriksdotter Fle
ming (n:r 4). Hon bytte 1556, tillsammans med 
sin mans broder, Hans Jönsson, Haga kungs
gård, till hertig Johan, mot Germundö i samma 
socken (8). Lefde då, 1556, omgift med Lasse 
Mattsson, hade genom detta ofrälse giftermål 
förlorat sin arfsrätt (6). 

B a r n : 

? i. Jöns Henriksson i Haga, länsman, 
lefde 1547 (1); — f ung. 

2. Karin Henriksdotter, lefde 1566. — 
Gift före 1556 (9) med frälsemannen Matts Holst 
till Träsk i Sund socken; f före 1564. 

2. Anna Henriksdotter; — f 1611. 
Egde Germundö säteri i Saltvik socken, hvilket 
förklarades förvärkat efter hennes mans, Joen 
Westgöthes död, men återgafs henne genom 
bref 1565 »/„. Gaf sig 1607 i sytning till Skräd-
darböle (Strömsvik) i Finström socken, till sin 
dotter ur första giftet, Elsa Henriksdotter, och 
t 1611 därstädes (5). - Gift l:o omkring 1550 
med Henrik Persson (Gyllenflög,) till Möckel-
gräs, uradei, f 1557 eller 1558; — 2:o redan 
1558 med hertig Johans stallmästare, sedan 
fogde på Kastelholm, Joen Westgöthe; — t 
1563, afrättad; — 3:o med ståthållaren på Kas
telholm, Harald Jyrilsson (Stålhandske, n:r98); 
— f 1602. 

Källor: (1) F S 2614: 33. - (2) Anrep: Slotte. - (?) 
Stjerman. Höfd:minne. - (4) R R. — (5) Åland D 1624 Vt 
— (6) Sv. K. Sandbergs saml. - (7) A VI, 138. — (8) F S 
2654. - (9) Hist. Ark. XV: 98. -

Lapp. Henrik Jönssons ätt. 

Frälsesläkt på Åland. Fick 1527 allodialrätt för sina gods (4). Knapesläkten „Leppä" nam
nes redan 1429 på Åland (10). Vapen okändt. 
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Lax. 

Gammal frälsesläkt i Pikis socken. Adlad 1564 »/ t . Utgången på 
svärdssidan före svenska riddarhusets stiftelse. 

TAB. I. 
Hans Hansson i 

Bussila i Pikis socken, 
namnes 1530 (1). Kal
las „ konungens tro-
man", men äfven 
»Hans skeppar" (3). 

Gjorde adlig rusttjänst 1537 (2). Bördade, efter 
Västerås recess, Raukois gods i Lemo från Nå-
dendals kloster, dit det gifvits 1463 af Peder 
Karpelain, uradel och hans hustru Ingegärd 
Jönsdotter. Sonen, Mårten i Bussila, uppgaf 
senare att denna Ingegärd varit hans morsyster, 
hvilket dock icke stämmer med afseende på ti
den. — Gift med .Elsa i Bussila", i hennes 
2:a gifte, dotter af Jöns Nilsson af adliga Fin-
skilä- släkten i Sagu, och Elseby, som var enka 
efter en utlänning af adel (1). Elsa i Bussila 
hade ur sitt l:a gifte en son, Jöns Nilsson, 
kunglig småsven 1534 då styffadern för honom 
bördade Hepojoki i Pikis socken från Åbo dom
kyrka. 

B a r n : 

Mårten Hansson i Bussila, fogde, f 1570. 
Tab. II. 

TAB. II. 

Mårten Hansson (tab. I) till Bussila i Pikis 
socken. Adlad 1564 %>/v Fogde på Tavastehus 
1570 (2). — f 1570. Gift med Karin Sigfrids-
dotter Vilken, dotter af Sigfrid Hansson Vilken, 
i Bussila (uradel, se Husgafvel), och Elin Nils-
dotter af adliga Ahtis-släkten. .Friboren kvinna" 
Karin Sigfridsdotter, salig Mårten Hanssons efter-
lefverska, fick 1570 ̂ /o, med sin syster, kungl. 
bref att återfå Knapböle i Sagu, Lellais i Masku, 
Jokila 1 Virmo, hvilka gods tagits i sakfall efter 
deras morbroder, befallningsmannen på Viborg, 
Måns Nilsson till Ahtis (3). Hon lefde 1584. 

B a r n : 

Hans Mårtensson Lax, till Bussila; f 1619. 
Tab. III. 

Johan Mårtensson Lax, till Raitniemi i 
Sagu socken. Konung Johan Ms hofjunkare. 
Har bland adeln undertecknat Upsala mötes be
slut 1593; — t 1599a)/4 på Raitniemi, sedan 
han gjort testamente till förmån för sin fästmö, 
Valborg Jakobsdotter (Svärd, uradel), ,för hen
nes stora omak, möda och vakande, hon för ho
nom utstått, då hon honom i fyra år skötte och 
noga omvårdnad om honom haft, då ingen af 
hans släkt honom uti hans sjukdom ville be
söka" (10). Begrafd i Sagu kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. 

Henrik Mårtensson Lax, till Ahtis, f om
kring 1590. Tab. III. 

Elsa Mårtensdotter Lax, f före 1609. — 
Gift med adelsmannen Per Jakobsson Svärd, 
t 1606, till Paisterpää i Sagu socken. 

Elin Mårtensdotter Lax, f 1595, begrafd i 
Nousis kyrka, där hennes vapensköld uppsattes. 
— Gift med adelsmannen Karl Jakobsson 
Svärd, f c. 1608, till Könikkälä i Nousis socken. 

TAB. III. 
Hans Mårtensson Lax (tab. II) till Bussila 

i Pikis, samt till Lukkila i Birkkala socken. 
Domhafvande i Pikis härad 1581. Hugnad 1594 
:77 af konung Sigismund med frälse för skatte
hemman i Pikis socken. Deltog i adelsmötet i 
Åbo 1596. Inblandad i stridigheterna 1597— 
1599 såsom konung Sigismunds anhängare, men 
fick på begäran tillgift och lejd 1599 4/10 af her
tig Karl, och 159918/u på hertigens befallning 
försvarsbref med löfte om nåd för rätt »ändock 
denne brefvisare Hans Mårtensson till Bussila 
hafver varit med de upproriska finnar till att 
förkränka konungens ed och Sveriges lag" (4). 
Har underskrifvit finska adelns trohetsförsäkran 
1602. Förordnad 1605 med sin svåger, Per Ja
kobsson Svärd, att anställa ransakning om ödes
hemman i Pikis härad, f 1619, pingstdagen (5). 
Begrafd i Pikis kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. — Gift, var det redan 1586, med Karin 
Johansdotter, f 1620, i hennes 2:a gifte, dotter 
af Johan Jakobsson (Görtzhagen) af adl. Har-
tikkala-släkten, och Anna Jönsdotter Garp, ur
adel, samt enka efter Erik Henriksson af adliga 
Finskilä-släkten. Hon skänkte 1604 sin mor-
gongåfva från första giftet, Finskilä gods i Sagu, 
till sin mans son, Henrik Hansson (6), men åter
tog denna gåfva och gjorde 1615 testamente 
däraf till sin brordotters son, Severin Kijl. På 
sotsängen 1620 ändrade hon mundtligen sitt 
testamente, åter till förmån för Henrik, emedan 
Severin nu var död (6). -

B a r n (utom äktenskapet, af okänd moder): 

Henrik Hansson, till Finskilä i Sagu soc
ken. Beskylldes 1626 af släkten att hafva bort
fört sin farfaders sköldebref från Bussila, och 
låtit det förkomma (5); f före 1639. — Gift 
med , som 1639 lefde enka på Fin
skilä (7). 

TAB. IV. 

Henrik Mårtensson Lax (tab. II) till Ahtis 
i Lemo, till Raitniemi i Sagu socken. Uppförd 
1585 i Åbo slotts mantalslängd, men namnes 
redan 1592 såsom afliden (9). — Gift med 
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Brita Sigfridsdotter Balk (? Skälm) till Strömma 
i Gustafs socken. 

B a r n : 

Mårten Lax, till Ahtis i Lcmo socken. Del
tog med utmärkelse i tioåriga kriget i Ryssland. 
Var löjtnant 1613, då han fick förläning i Vec-
koskl by i Borgå socken. Drog till Sverige 
1614 med bref från fältmarskalken Jakob De la 
Gardie, som i skrifvelse till rikskanslern kallar 
honom sin „opvartere". Benämnes ännu 1617 

TAB. I. 

Nils Simonsson, »finsk ryttare i Livland", f 
där omkring 1569, ihjälslagen (17). — Gift med 
Brita Olofsdotter, dotter af Olof Hansson af 
adliga Muurla släkten, och Brita Håkansdotter 
(Slang, n:r 106). Hon fick 1569 21/o hertig Jo
hans bref på sin aflidne makes återstående sold 
(17). Egde efter sina föräldrar Lillvik i Kimito 
socken, hvilket arfgods hennes son, Simon Nils
son, pantsatte till sin husbonde, Hartvig Hen
riksson af Voltis (18). År 1598 återlöstes Lill
vik till släkten af Brita Olofsdotters systerson, 
Henrik Brand (n:r 201). 

B a r n : 

Simon Nilsson, höfvidsman, f 1605. Tab. II. 

TAB. II. 

Simon Nilsson. Stallmästare 1593 hos Hart-
vig Henriksson af Voltis (1). Fänrik under Hans 
Perssons fana. Skepphöfvidsman öfver hertig 
Karls „krutskepp" 1599 /y under Viborgs beläg
ring (2). Knekthöfvidsman öfver Viborgs stads 
knektar från 1599 /,0 (3). Förordnad 1601 : t

7 på 
galejor med 145 knektar „till vakt i Narvens 
åminne" (4). Har inventerat Viborgs slott 1601; 
— f 1605 */«, i slaget vid Kerkholm i Livland. 

Gift med Brita Sigfridsdotter, som 1605 
24/i2 uttog hans innestående årslön (5), och 1606 
•%T fick försäkran att årligen erhålla åtta tunnor 
korn (6). Hon inställde sig på Åbo slott 1614 
hos konung Gustaf Adolf och fick då af honom 
skriftlig förnyelse på sitt underhåll, som hon 
från och med 1629 till senast 1640 kvitterat från 
Uskela prästgård (7). 

»fältherrens opvaktare"; - — f e . 1618. — 
Ogift. 

Karin Lax, f 1657 /8 (8). Gift 1606 med 
assessorn i Åbo hofrätt, Lars Carpelan, n:r 38, 
t 1648. Genom detta gifte kommo godsen 
Ahtis och Bussila till ätten Carpelan. 

Källor: (1) H. — (2) Stjernman. Höfdrminne. — (3) 
R R. — (4) Lagus. Fin. Adelns Gods. — (5) Arninoff. Fin
lands Adel. — (6) Sv. Kungl. Bibi. Rålambs saml. — (7) 
F S. Frälserans. 1639. — (8) O. B. Skoklosterarkivet. — (9) 
F S. 1530. — (10) Pikis D 1626. — 

B a r n : 

Krister Simonsson Agricola, f. 1593, kyrko
herde, f 1662. Tab. II 

TAB. III. 

Krister Simonsson Agricola (tab. I), f< 
1593. Prästvigd 1617. Var kaplan i Åbo stads-
församling 1623. Kyrkoherde i Uskela 1626, 
erhöll kollationsbref på detta gäll 1627 l2/3-
Kontraktsprost; f 1662. — Gift med Kerstin 
Svensdotter, som lefde enka 1663. 

B a r n : 

Kristiem, kyrkoherde, t 1669. Tab. III. 
Elisabet. Gift med kyrkoherden i Karislojo, 

Johan Thauvonius, t 1690. 
Kristina, lefde enka 1686. - Gift före 1653 

med kyrkoherden i Kisko, Tomas Paccalenius, 
t 1679. 

Helena. Gift c. 1640 med kyrkoherden i 
Loimijoki, Petrus Johanni Walstenius, f 1675. 

Ingeborg, var f 1653. — Gift, efterlämnade 
ett barn. 

Karin, f. 1637, begr. 168915/0 i Lojo socken 
(8). — Gift med fänriken Karl Mattsson. 

Brita, lefde ogift 1653 i Uskela, — ? seder
mera gift med kanslisten Per Körling (9). 

Maria, | 1653, begr. i Uskela kyrka (10)-
Simon Ackerman, ryttmästare, i c. 1680-

Tab. IV. 
Anna, lefde 1689 (11). Gift l:o med kap-

lanen i Bjärnå, Nils Thauvonius, f 1670; — 
2:o med kyrkoherden i Masku, Erik Istmenius, 
f 1689. 

Leijonmarck. 
Adlad 1686,,i!,/,0, introducerad samma år under n:r 1092 på svenska 

riddarhuset. Fortlefver i Sverige, där ättemedlemmarna skrifva sig Leyon-
marck. Oriktigt på riddarhusstamtaflan härledd från biskop Mikael Ag
ricola, hvars son, biskop Kristian Agricola, år 1586 erhöll sköldemärke 
(jämför detta arbete: Agricola). Nedanstående släkt upptog biskopens 
vapen endast på grund af det gemensamma tillnamnet Agricola, och fann 
härvid måhända stöd i gammal tradition om adlig härkomst, som ju vis
serligen förefanns, fastän endast på mödernet. 
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TAB. IV. 

Kristiern Agricola (tab. II). Student i Åbo 
1643. Utgaf 1644 en oration. Kaplan i Lojo 
1650. Predikade vid prästmötet 1652. Utgaf 
1655 en tryckt likpredikan. Förordnad 1657 6/3 
till Uskela att biträda sin åldrige fader. Kyrko
herde i Uskela och kontraktsprost 1662 l3/12. 
Han lät, delvis på egen bekostnad, i Uskela 
uppföra en korskyrka af träd; — f 1669. — 
Gift med Brita Forssenia, f 1689, dotter af 
kyrkoherden i Lojo, Sveno Torchilli och Kerstin 
Munck. Hon öfverreste 1683 till Stockholm, att 
.där blifva till dödedag" hos sina barn (12). 

B a r n : 

Sven Agricola, sedan Åkerman, därefter 
Åkermarck, slutligen adlad Leijonmarck. Född 
164925/.,, i Uskela. Student 1664 i Åbo, och 
utgaf där 1673 en disputation. Student i Up-
sala 1673 uj1. Landssekreterare i Upsala 1679 
17/5. Krigsfiskal 168319/4. Actor vid Likvida
tionskommissionen 1684 7/4. Advokatfiskal i 
kammarkollegium 1685, med assessors lön. Sek
reterare i riksarkivet 1686 »/6. Adlad 1686s»/l0. 
Kallad 1689 till ledamot af lagkommissionen. 
Vicepräsident i Åbo hofrätt 1701 Vio» tillträdde 
ämbetet 1702 «/5. Deltog i riksdagen 1713— 
1714, sammanskref och utspred därunder en 
skrift: »Alla fyra Ståndens i Finland Tal till 
Riddare, Prest och Borgareståndet, som bo och 
vistas uti Stockholm". Ådrog sig vid samma 
riksdag en tillrättavisning för sitt förslag att 
förse landet med ny monark i anseende till ko
nungens frånvaro. Afsked med landshöfdings 
titel 1721 3/M. Bosatte sig på sin egendom 
Finnsta i Roslagen, och sysselsatte sig med att 
ordna sin betydande samling af handskrifter till 
Sveriges och Finlands historia; — f 1 7 2 8 ^ 
på Finnsta, begr. i Kederyds kyrka. — Gift l:o 
168012/., med Magdalena Adlersköld, f. 1662, 
t 16905s/3 dotter af kommissarien Lydert Ad
lersköld, n:r 1041, och Katarina Pahl; — 2:o 
1696 Ya nied Elisabet Berghult, i hennes 2:a 
gifte, t 1708, enka efter tobaksfabrikören Croése; 

3:o 1711 (13) i Åbo med Margareta Kata
rina Spieker, dotter af handlanden i Åbo, Jean 
Spieker, och Katarina Wittfooth. — B a r n : se 
Anrep, tab. 1. 

Maria, (14). Gift l:o med kaplanen i Ri-
mito, Nils Fontelius, t 1692; - 2:o 1698 " / i a 

med kyrkoherden i Rimito, Abraham Thuro-
nius, f 1714 i Kangasala, i hans 2:a gifte. 

Kristina, f c. 1675. — Gift före 1666 med 
häradshöfdingen Matias Halitzius, adlad Eh-
renhoff, n:r 1417, f 1704, i hans l:a gifte. 

Kristian. Student i Åbo 1670. Besvärade 
sig 1674 vid häradsrätten att hans farbror Simon 
Ackerman tillegnat sig Kupila hemman. 

Abraham, f. 1656. Student i Åbo 1670. Kyr
koherde i Uskela 1683. Ledamot af riksdagen 
1697; — f 1706. — Gift med Margareta An-
drae. Efterlämnade två söner, Sven, f. 1684, kap
lan i Geta på Åland 1724, f 1759, och Anders, 
som 1706 var bosatt i Uskela, med sin hustru 
Elisabet Drysenia, enka efter fänriken Johan 
Irwing. Bägge dessa, Abraham Agricolas söner, 
torde aflidit barnlösa. 

TAB. V. 
Simon Ackerman (tab. II). Kom i krig

stjänst 1656. Löjtnant vid Nylands och Tava-
stehus läns kav. reg:te från 1658 till 1661, då 
reg:tet blef reduceradt (15). Ryttmästare. Ar
renderade Kärkis säteri i Sagu socken från 1671 
-1679; — f c. 1680. — Gift med Margareta 
Istmenia, i hennes l:a gifte. Hon var åtmin
stone redan 1684 omgift med kaptenlöjtnanten 
Abraham Caspersson, f 1702, 61 år gammal, på 
Ilmoniemi i Karislojo socken (16). 

B a r n : 

Katarina, vistades ogift 1688 i Rimito hos 
sin faster Maria Agricola. 

Maria. Gift 1699 17/2 i Karislojo med Nils 
Larsson (16). 

Margareta, f begr 174114/e> 73 år gammal, 
i Karislojo (16). — Gift där 169917/2 med kyr
koherden i Karislojo, Josef Melartopäus, f 1727. 

Helena. Gift 1703 V10 i Karislojo med tull-
skrifvaren i Åbo, Erik Huiitaja (16). 

Ännu två döttrar (9). 

Källor: (1) F S 5672: 55. — (2) F S 5783: 86. - (3) 
F S 5777: 25. - (4) F S 5778: 64. - (5) F S 5833: 32. — 
(6) F S 5847: 47. — (7) F S Räkensk. - (8) Lojo K. - (9) 
Schlegel & Klingspor. — (10) Halikko D 1653. - (11) 
Masku K. — (12) Masku D 1683 »/8. — (13) Carpelan. Åbo 
i geneal. — (14) Rimito K. - (15) Sv. K. Llkvldat. - (16) 
Karislojo K- - (17) Linköpings Bibi. Handl. II. — (18) 
Halikko D 1623. — 

Lemo-släkten. 

Adlad 15631/b. Utgången på svärdssidan omkring 1600. Härstammade 
på mödernet från ätten Horn af Kanckas. Vapnet, icke tidigare återgifvet, 
är här framställdt, efter beskrifning i sköldebrefvet i Finlands Kopiebok. 

TAB. I. 
Olof Jönsson till 

Helga i Bjärnå socken, 

f före 15459/», då hans hustru med sina barns 
samtycke, till konung Gustaf I öfverlät sin börds-
rätt till Valtila i Halikko socken, hvilket gods 
hennes broder Jakob Gregersson försålt (2). 

33 
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Gift med Metta Gregersdotter, dotter af Gregers 
Jakobsson (Horn af Kanckas, n:r 12). År 1559 
27/4 afstod hon till hertig Johan sin gård Helga 
med torpet Löfböle, mot två gods i Lemoby och 
ett i Huhtis by, allt i Bjärnå socken (3). 

B a r n : 
Grels Olofsson, till Lemo, adlad 1563. 

Tab. II. 
Henrik Olofsson, till Esselpää. Tab. III. 

TAB. II. 

Grels Olofsson (tab. I), till Lemogård i 
Bjärnå. Gjorde adlig rusttjänst 1556 (4). Adlad 
1563 V5 af konung Erik XIV (5). Fick 1591 
immission på Esselpää i Angelniemi kapell (6); 
— f före 1602. 

B a r n : 
Cecilia, ingick 1602 2/3 arfsförlikning med 

sin syster och behöll Lemogård. Gift med be
fallningsmannen Erik Henriksson (Sabelstjerna, 
n:r 206) till Hämeenkylä i Bjärnå, f omkring 
1590. 

( J Peder Hansson. 

V^ / Ba rn: 
"̂ s,-̂ — Hans Pedersson, 

domare, lefde 1486. 
Tab. II. 

Hans Pedersson till Lepas (Stjernsund) i 
Tyrväntö kapellsocken. Domare i Hollola härad 
1469-1486 (1). Medföljde 1483 Sten Sture till 
Gottland (1). — Gift l:o med Ranghild Hen
riksdotter till Harviala, dotter af Henrik Swärd, 
uradel, och Brita Klasdotter (Diekn, uradel); 
— 2:o sannolikt med Katarina , som 
1509 benämnes .hustru Katrin* till Lepas (2). 

B a r n : 
Klas Hansson, lefde 1515. Tab. III. 

TAB. III. 

Klas Hansson till Lepas (tab. II). Domhaf-
vande i Hattula härad 1496 (3). Namnes ännu 
1515; — f före 1523 (2). 

Anna, erhöll 1602% vid arfsförlikning efter 
fadern dennes gods i Sagu socken (7). Gift 
med ryttmästaren Hans Gjös, n:r 259, till Ny
gård i Pojo socken, f 1598, stupade i Livland. 

TAB. III. 

Henrik Olofsson (tab. I) till Esselpää i An
gelniemi kapell; — f före modern Metta Gre
gersdotter (8). 

B a r n : 
Göran Olofsson, till Esselpää. Munster-

skrifvare under finska fanan. Hans farmoder, 
Metta Gregersdotter, bekräftade i sitt testamente 
att Esselpää skulle tillhöra honom, med vilkor 
att han därpå finge frälse inom sju år, hvarom 
icke, skulle hans farbroders dotterbarn hafva 
rätt att utlösa godset (8). Fick 159422/5 skatte
frihet för några hemman i Halikko socken (8); 
— f kort därefter. Gift, efterlämnade några 
minderåriga barn. 

Källor: (1) A III, 151. — (2) Hausen. Bidrag III. 166. 
— (3) Hausen. Bidrag III, 440. — (4) Gft. F. r. o. förl. reg. 
— (5) F S 6811: 345. — (6) F S 6943: 91. - (7) Söderfinne 
lag. D 1603*/,. — (8) Söderfinne lag. D 1603«%. — 

B a r n : 
Björn Klasson, riksråd, f 1551. Tab. IV. 
Birgitta, .hustru Birgitta på Harviala", gift 

med Lars Mattsson, som var död 1529 5/7, då 
hans syster Cecilia Mattsdotter på Rydby i Sve
rige, till gäldande af hans morgongåfva upplät 
Borgby i Sibbo socken till Birgittas broder Björn 
Klasson (2). 

Björn Klasson till Lepas (tab. III), och till 
} Harviala i Vånå socken. Väpnare. Riksråd 1523 
1 3/6 vid konung Gustaf I:s tillträde till regerin

gen. Löste s. å. för fyrahundra mark Niemen-
> pää gård i Vånå socken, som hans fader försålt 
> (2). Affärdad till Novgorod ännu 1523 och har 
1 därstädes underskrifvit fredsfördraget 1524. Del-
• tog i riksdagen i Västerås 1525. Ånyo 1526 

sänd till Ryssland att vinna bekräftelse på fre
den (4). Fick 1527 2/7 frihet för sina arfgods, 
bland hvilka Äikäälä i Vånå och Suontaka i 
Tyrväntö kapellsocken (4). Häradshöfding i 
Hollola härad från 1527 till sin död. Deltog 1 
underhandlingarna med Danmark i Lödöse 1528. 
Har stadfästat Västerås recess 1529 (4). Före- ' 
kommer såsom underlagman i Södra Finland 
1530, 1533 (9). Sändebud till Ryssland, afreste 
1535 /10 med Knut Andersson Lilje, först till 

Lepas-släkten. 
Uradel. Utgången på svärdssidan 1572. Kallas stundom Lejon, efter 

vapnet, utan att dock någon af släktens medlemmar själf brukat detta 
tillnamn. 

TAB. II. TAB. IV. 
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Novgorod och sedan till Moskva, med förnyad 
fullmakt 1536 ™/10 (4). Slottslofven på Stock
holms slott 1542 7/9 (4). Beordrad till ryska 
gränsen 1545 att förhandla med storfurstens ut
skickade. Kallas 1547 »befallningsman i Fin
land" jämte Henrik Horn och Tomas Ryting, 
samt fick med dessa i uppdrag att rusta i Fin
land i anledning af ett befaradt ryskt infall (4). 
Namnes senast 1550 bland rikets råd; — f 
1551 (4). — Gift med Karin Göransdotter, 
t 1584 på Harviala gård i Hattula (5), dotter 
af riksrådet Göran Hansson (Stjernsköld, frih. 
n:r 24) och Ingeborg Siggesdotter (Sparre äf 
Rossvik, n:r 7). Hon födde c. 1555 en son, 
den ryktbare Hans Hansson till Monikkala, f 
1605, hvars fader var en tysk adelsman, Hans 
Erthel. som 1556 satt fängslad på Åbo slott (7), 
sannolikt för just detta brott (se Erthel). 

B a r n : 

Klas Björnsson, till Gammalgård och Evois 
i Lampis socken. Inskrifven i universitetet i 
Wittenberg 1550 (6). Begick dråp på borgarens 
i Viborg, Veit Oides, tjänare, men förklarades 
fri 1567 19/2, sedan han erlagt 130 ortuger (5). 
Slottslofven" på Reval 1576—1577. Namnes i 
Åbo slotts mantalslängd 1578; — f 1579. Arf-
skifte efter honom förrättades 1580. — Ogift. 

Hans Björnsson, riddare, ståthållare, f 1572. 
Tab. V. 

Karin, deltog i syskonskifte 1574 då på 
hennes arfsandel kom Tapila i Sagu och Tur-
sunperä i Virmo; — f c. 1580. — Gift under 
1550-talet med Benkt Johansson (Görtzhagen) 
af adl. Hartikkala-släkten, f 1591, i hans l a gifte. 

Dotter, f före arfskiftet 1574 (8). — Gift 
med Johan Månsson (Balk, uradel) till Bröd
torp i Pojo socken, som lefde 1544, men var 
t 1547. 

Anna Björnsdotter, erhöll i arfsjämkningen 
1574 Niemenpää i Vånå socken. Gift 1576 på 
Niemenpää med riksrådet och befallningsman
nen på Viborg, Matts Larsson Cruus (af Edeby, 
n:r 69), f 1606, begrafven i Vånå kyrka. Hon 
lefde enka 1616 på Niemenpää. 

Två söner, lefde efter fadern, men ff före 
1574, ärfdes af modern. 

TAB. V. 
Hans Björnsson till Lepas (tab. I), f. c. 1530. 

Egde efter sin fader, utom Lepas (Stjernsund), 

Suontaka och Mäenpää i Tyrväntö kapellsocken. 
Inskrifven vid universitetet i Rostock 1549, i 
Wittenberg 1550 (6). Slottslofven på Nyslott 
1558 9/2. Deltog i riksdagen i Stockholm 1560, 
samt i Arboga 1561 Häradshöfding i Sääks-
mäki härad från 1561 till sin död. Riddare 1561 
13/7 vid konung Erik XlV:s kröning. Slottslof
ven på Reval 1564—1569. Sändebud till Polen 
1569, förordnad af konung Johan, med instruk
tion af »/, s. å. (9). Hugnad 1569 &/n med 
förläning i Janakkala och Lehijärvi socknar. Ut
nämnd till guvernör i Livland 1570 »/9. Erhöll 
ännu 1571 ™/2 på behaglig tid Suontaka fjärding 
i Tyrväntö kapellsocken och Kouvola fjärding i 
Hattula socken, men var af liden innan 1572 v3, 
hvilken dag hans enka fick bekräftelse på denna 
hans förläning. — Gift med Karin Menriks-
dotter, dotter af riksrådet Henrik Klasson Horn 
(af Kanckas, n:r 12) och Elin Arvidsdotter (Stå-
larm, n:r 32). Hon blef stadfästad i hans frälse
rätt 1574 25/g, och ånyo af konung Sigismund 
159312/7 (4). 

B a r n : 

Karin Hansdotter, skref sig till Kost-
ver och Jöggis i Estland, 1627, då hon till sin 
kusins, Jesper Mattsson Cruus', enka, sålde sin 
arfjord, Sillanpää och Havumäki i Vånå socken. 
— Gift l:o med Henrik Henriksson Rauthe, 
till Jöggis i Estland; — 2:o med Evald Johans-
son Freitag, till Kostver. 

Elin Hansdotter, begrafd 1616 ̂ /o i murad 
graf i Åbo domkyrka (10). Gift med ryttmästa-
ren Otto Johan G rothusen, n:r 276, f c. 1650, 
i hans l:a gifte. 

Kerstin Hansdotter, lefde enka 1632. Gift 
l:o med ståthållaren Gödik Fincke, uradel, f 
1617, i hans 3:e gifte; — 2:o 1621 (11) med 
krigsöfversten Axel Kurck (frih. n:r 16) f 1624. 

Sofia Hansdotter, begrafd i Åbo domkyrka 
1654. — Gift c. 1600 med häradshöfdingen 
Tomas Beureus, n:r 104, f 1635, till Lahden-
taka i Tyrväntö kapellsocken. Genom detta 
äktenskap kom Lepas (Stjernsund) till ätten 
Beureus, som innehade detta gamla säteri till 
1676. 

Källor: (1) Yrjö-Koskinen. Suom. kesk. aat. — (2) H. 
— (3) A VI, 73. - (4) R R. — (5) Harviala kopiebok. — 
(6) Oft. Suom. yllopp. — (7) Hausen. Bidrag III. — (8) 
F S 6811: 277. — (9) Lagus. Fin. Adelns gods. - (10) Abo 
Domk. — (11) F S Biogr. Wallenius. — 

Vapen, måladt 1 Hattula kyrka, 

Liebstorff. 

Inkom öfver Livland till Sverige. Adlad 1652 »/ l f introducerad 1660 
under n:r 667. Utgången på svärdssidan c. 1692 i Sverige och i Finland. 
Fortlefde i Livland åtminstone ännu 1734, då kornetten von Liebsdorff 
är upptagen såsom egare af stamgodset Rogosinsky (6). 
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TAB. I. 
Herman Liebsdorf. Magister. Rektor vid 

gymnasium i Berlin. Adlad 1595 af kejsaren 
Rudolf II. Ärfde efter sin svåger Kristian Rath-
ken en fordran till svenska kronan, hvilken 1629 
af konung Gustaf II Adolf blef gäldad med god
sen Rogosinsky och Beutenhof i Livland (6). 

B a r n : 

Herman Liebsdorf, naturaliserad Liebstorff. 
Sekreterare hos riksrådet grefve Jakob De la 
Gardie. Sekreterare i kommissorialrätten i Riga 
1621. Assessor l Dorptska landsrätten 1629, 
senare i Dorpats hofrätt. Adlad 1652 a )/i . jämte 
brodern, introducerad 1660 under n:r 667. Lefde 
ännu 1683 (1). — Gift i Livland. 

Joakim Liebsdorf, naturaliserad Liebstorff. 
krigsfiskal, f 1675. Tab. II. 

Dotter. Gift. Hade sonen Albrekt Beet, 
som var sergeant under öfverste Willigman och 
omkom 1656 med denne, då Dlinaburg spräng
des i luften 12). 

TAB. II. 
Joakim Liebstorff (tab. I). Krigsfiskal i 

Finland. Egde Jordansby i Tenala socken. Ad
lad 1652 «V, jämte brodern, introducerad 1660 
under n:r 667. Mantalskommissarie i Finland; 
— f 1675 2% på Jordansby, begr. i Tenala 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — Gift 
l:o med . . . Schaefer. f före 1641, dotter af 
handlanden i Åbo, Hans Schaefer, och 
(3); — 2:a med Helena Klick, f 1691 på Pää-
ris gård i Bjärnå socken (4), dotter af överste

löjtnanten Vilhelm Klick, n.r 1833, och Anna 
Wulff. 

B a r n : 

1. Dotter. Gift med Elias Andersson, i 
hans 2:a gifte. Han var son af prästmannen 
Andreas Andrae, kom i tjänst 1610 vid Novgo-
rods belägring. Var sedan skeppskapten. Fick 
1644 27/u fullmakt att vara slottslofven på Åbo 
slott. Åfsked 1656. Gästgifvare i Bjärnå, gaf 
sig 1675 i sytning till sin svåger, ryttmästaren 
Jordan, som lofvade hederligen honom begrafva. 

1. Herman. Ingick 1662 förlikning med 
Otto von Knorring, som dräpt hans broder 
Daniel. 

1. Daniel. Förare vid Viborgs läns infant 
reg:te 1650. Sergeant vid Frans von Knorrings 
reg:te i Narva 1654. Fänrik 1655; — j 1656 
4/i, dödad af våda af sin vän, Otto von Knor
ring (2). 

1. Anna Magdalena, f 1724 på Pääris i 
Bjärnå, begr. i Bjärnå kyrka (4). Gift 1659 
med majoren Evert Berndt von Jordan, n:r 914, 
t 1680. 

2. Vilhelm. Fänrik vid Viborgs läns inf. 
reg:te 1661 8/3-1666 » / u . Fick 1 6 6 6 % rätt att 
besitta sin hustrus frälsegods Norrrnark i Ulfsby 
socken (5). Löjtnant vid Björneborgs reg:te. 
Överstelöjtnant; — f 1692 (6). — Gift med 
Elisabet Boning, som lefde 1692, dotter af kap
tenen Reinhold Boning, adl. ointrod., och Eli
sabet Sechler. 

Källors (1) Anrep. — (2) F S Biogr. Liebstorff. - (3) 
Carpeian-. Åbo i geneal. afs. — (4) Bjärnå K- — (5) R. R. 
— (6) Hagemeister. Livlands Landgiiter II. — 

Lilljebrunn. 

Adlad 164113/8, introducerad 1642 under n:r 293, utgången på svärds
sidan 1868 6/6 i Finland. Ättens stamfader var skotte till börden och skref 
sig .Kiorbiauw", sannolikt en af uttalet föranledd förvrängning af det 
skottska adliga namnet „Kirby". 

TAB. I. 
Erik Andersson Kior

biauw (Kirby), adlad 
Lilljebrunn, f. i Skott

land. .Inkom till Sverige och tjänade sig väl 
och tappert upp i konung Gustaf Adolfs och 
drottning Kristinas tid, under de danska, ryska, 
livländska och tyska krigen, ifrån gemen" (1). 
Erhöll 1637 */„ tillstånd att besitta Monikkala 
säteri i Janakkala socken, hvilket hans svärmor 
i sitt enkestånd innehaft. Adlad 1641 13/H. Var 
major vid Tavastehus läns kav. reg:te då han 
1645 'M/l2 tog afsked ,för sin undfångna bråck 
och skada af fienden", samt fick bekräftelse 
på säterifrihet för Monikkala (2); - f 1646 
före 13/5 (2). — Gift med Judita Ebba von 
Stilken, t i hög ålder, begr. 1682 i Janakkala 

kyrka, dotter af Paul von Stilcken och Barbara 
von Hilchen, från Livland. 

B a r n : 

Anders, kapten , f 1695 . Tab. II. 
Agneta, t 1701 % på Kivikko i Hauho soc

ken (3). Gift med löjtnanten Arvid Svensson 
Sten. f omkring 1675. 

Katarina, begr. c. 1680 i Janakkala kyrka. 
Gift med kaptenen David Drummond, af 
skottsk adel, f 1675. 

TAB. II. 
Anders Lilljebrunn (tab. I). Kapten vid 

Tavastehus läns inf. reg:te. Egde Monikkala i 
Janakkala socken, på hvilket gods han efter 
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reduktionen 1683 erhöll skattfrihet för sin lifs-
tid, sedan kammarkollegium förfrågat sig om 
hans medellöshet och häradsnämnden svarat 
»honom, kapten, sitta uti största fattigdom, ja, 
så att ingen adelman kan någonsin fattigare 
vara" (5). Var någon tid tjänstförrättande kom
mendant på Tavastehus; — f 1695, begrafd i 
Janakkala kyrka (6). — Gift med Beata Bru-
now, f 1680 (6), dotter af amiralen Jörgen 
Brynnielsson Brunow och 

B a r n : 
Anders, f. 1652, major, f 1711. Tab. III. 
Maria Elisabet, gift c. 1670 med löjtnanten 

Tomas ögnelood, n:r 638, f. 1642, f 1706 på 
Kutila i Kalvola socken. 

Katarina, lefde enka 1711 på Uotila i Ur-
diala socken. Gift med ryttmästaren Gustaf 
Skarpfelt, adl. ointrod., f 1689, i hans 2:a gifte. 

Beata, f ogift, m e n hade, under äkten
skapslöfte, med löjtnanten Erik Johan Armfelt, 
n:r 458, tre söner, som blefvo legitimerade. 
Han dömdes af Åbo hofrätt att fullborda äkten
skapet, men kunde icke förmås därtill, ehuru 
han särskilda gånger med vakt fördes till kyr
kan för att vigas (7). 

Karl, var .om sina tio år", 1682, då härads
rätten ransakade efter en tenntallrik, som han 
sålt utan sin faders vetskap (10). 

TAB. III. 

Anders Lilljebrunn (tab. II) f. 1652. Kvar
termästare under adelns fördubbl. rusttjänst i 
Finland 1677. Kornett 1678 %. Löjtnant 1679 
10/9, bevistade tåget till Jämtland (8). Egde 
Monikkala; — t 1711 lfi/2 därstädes. — Gift 
med Anna Margareta von Niederlandt. f. 1666, 
t 1735, dotter af ryttmästaren Kasper von Nie
derlandt, till Koskis i Hollola socken, och Mar
gareta von Stauden. 

jilåSSSPi^ TAB. I. 
KäiP^^^äir^^Pttir Johan» lefde 1657, ål-
ftlzsb?^\$&ut *& l£^?v derstigen, i Åbo eller i 
^^J^m^^^^T någon angränsande soc-
M^ijJf^ra^^QgT* k e n Qift med 

\£jjgj£2/ som 1671 var enka, bo
satt i Åbo, i Mätäjärvi-

kvarteret (1). 
B a r n : 
Matias, f. 1610, adlad Lilljeholm. Härads-

höfding, f 1675. Tab. II. 
Benkt, lefde 1657 (1). 
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B a r n : 

Maria Elisabet, f. 1684, t 1761. — Gift 
1707 «73 med dåvarande fältväbeln, sedan löjt
nanten Magnus Johan Stjerncreutz, n:r 436, 
t 1756. 

Anders Johan, f. 168515/2 på Monikkala. 
Korpral vid Nylands kav. reg:te 1704. Kvarter
mästare 1706. Kornett 1708 %• Deltog i kri
get, under Karl XII:s regering, i Finland, och i 
tåget till Norge 1718. Löjtnant 1718 «/8. Stabs
kapten 1741 l4/io- Bevistade kriget i Finland 
1741 och 1742. Kapten vid Nylands dragoner 
1742 27/6. Riddare af Svärdsorden 1748 yn. 
Major; — f 1762 V* — Gift 1710 "/s m e d 

Maria Gustava Fulda, f. 1696 (9), t 1761 27/7, 
dotter af kronofogden Gabriel Fulda och Mag
dalena Reuter. — B a r n : se Anrep, tab. 4, — 
Wasatjerna, tab. 4. 

Anna Margareta, f. 1686, t 1755. — Gift 
1711 u/« (6) med löjtnanten Jean Meurman, 
f 174614/2 pä Hyvikkälä i Janakkala socken. 

Karl, f ogift (4). 
Kasper Reinhold, fänrik, f, skjuten i kriget. 

Ogift (4). 
Otto Wilhelm, lefde 1707, men f före 1713 

i rysk fångenskap (6). 
Märta Katarina, f. 1692 ^/g, flyttade 1751 

med sin man från Janakkala till Valkeala soc
ken (6). — Gift med löjtnanten Valentin Holtz, 
f. 1693 (6). 

Agnes Florentina, f. 1693 7/7, f 1766. — 
Gift l:o 173019/10 (6) med ryttmästaren vid Ka
relens kav. reg:te, Nils Jespersen; — 2:o 1740 
på Konttila i Janakkala, med fänriken Fredrik 
Johan von Kraemer, n:r 1959, f 1758, i hans 
2:a gifte. 

Källor: (1) Stjernman: Matrikel. - (2) R. R. — (3) 
Hauho K. — (4) Anrep. - (5) Hollola D 1672. — (6) Ja
nakkala K. — (7) Wasastjerna. Ättartaflor. — (8) Sv. K. 
Llkvldat. — (9) Vånå K. — (10) Hollola D 1682. — 

TAB. II. 
Matias Johansson, adlad Lilljeholm (tab. I) 

f. 161018/9 (2). Kanslist vid generalguvernörs
staten i Åbo 1637. Aktuarie i Svea Hofrätt 
1643. Sekreterare vid generalguvernörsstaten i 
Åbo, med fullmakt 1648 «/4 (3). Erhöll 1650 
2t/(j under ärftligt frälse några byar i Jämsä soc
ken, uppförde der Kerkkola säteri. Adlad 1653 
»/., introducerad 1654. Häradshöfding i öfre 
Satakunta härad 1655 2/7 (3). Blef 1659, 1660 
och 1669 tilltalad för grofva tjänstefel, men be
höll dock ämbetet; — f 1675 » / n , begrafd 
1676,23/4 i Åbo domkyrka, där hans vapensköld 
uppsattes. — Gift med Anna , f 1678, 

Lilljeholm. 

Adlad 1653 15/lf introducerad 1654 under n:r 582 på svenska riddarhu-
set. Utgången på svärdssidan omkring 1700. 
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begrafd 1679 »/. i Abo domkyrka. Hon dömdes 
1659 att plikta till domkyrkan, emedan hon en 
böndag vållat förargelse genom att undanknuffa 
Engelbrekt Eneskölds fru ur kyrkbänken. 

B a r n : 

Villiam, anklagad 1667 vid konsistorium för 
öfvervåld på gata (4). 

Herman. Student i Åbo 1658. Relegerad 
1671 på tre år för .grassation, vaktens öfver-
fallande, bardisans bortrånande, våldsvärkan på 
cour de gardet och andra vidhängande grofva 
excesser under marknads freden" (4). 

Johan, student i Åbo 1659. Namnes ännu 
i akademins protokoll 1664. 

Matias, student i Åbo 1664. Anhöll 1677 
om »viaticum" till Stockholm, där han skulle 1 
tjänst. Kallas »auskultant" och var det sanno
likt i Svea hofrätt; — f c. 1694. Hans enka, 
Barbara Plantin, anhöll 1694 om hjälp för sig 
och sina tre barn, af hvilka dottern Katarina, 
7 år gammal, var ofärdig (5). 

Maria, lefde ogift 1679, i Åbo (6). 

Källor: (1) Hallkko D 1657*»/,. — (2) Vapensköld, 
fordom uppsatt 1 Abo domkyrka. — (3) R. R. — (4) Åbo 
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Lilljesköld. 

Adlad 1659 »/o, introducerad 1654 under n:r 566. Fortlefver i Sverige. 

TAB. I. 

Jesperus Marci. Kyr
koherde i Vadstena. 
Vägrade att underteckna 
konung Johan lll:s litur
gi, och blef därför afsatt 
från sitt ämbete. Af 
hertig Karl 1577 förord

nad till kyrkoherde i Ullervad samt prost öfver 
Vadsbo och Valla härad i Västergötland. Su
perintendent 1580; — f 1592 »/8. 

B a r n : 

Erik Jespersson, adlad Lilljesköld, f. 1584, 
kommissarie, f 1678. Tab. II. 

TAB. II. 

Erik Jespersson, adlad Lilljesköld (tab. I), 
f. 1584 i Västergötland (1). Skrifvare vid skepps
flottan i Sverige 1611. Kammarskrifvare i Fin
land 1616. Ränt- och proviantmästare i Ny
lands och Tavastehus län 1618, i Viborgs län 
1623. Ståthållare på Nyslott 1626. Kommis
sarie till 1650, öfver „Frankiska och Rhenska 
kretsarna* (2) i Tyskland. Adlad 1651 »/„, in
troducerad 1654. Erhöll 1638 2% Rasalaks by 
i Viborgs socken under lifstidsfrälse, och upp
förde där Merijoki säteri, hvarpå han 1651 " L 
fick säterifrihet (3). Egde äfven en stadsgård i 
Viborg. Bosatte sig på ålderdomen på sitt 
andra säteri, Haneberg (Koikkala) i Jokkas soc
ken, hvilket han 1647% fått under ärftligt frälse 
(3); — f 1678 på Haneberg, begrafd 1 6 7 9 ^ 
i Jokkas kyrka, enligt hans där uppsatta vapen
sköld. — Gift med Kerstin Jönsdotter, dotter 
af kamreraren i kanslikollegium, Jöns Jönsson. 

B a r n : 

Erik, f. 1627, ryttmästare, f 1687. Tab. III. 
Maria, f före 1688. — Gift l:o 1652 med 

arrendatorn af Vilajoki herrgård, Ernst Mårtens

son Grabbe, f 1662; — 2:o med borgmästaren 
i Viborg, Peter Babbe, i hans l:a gifte. 

Elisabet, gift l:o (enligt Anreps ättartaflor) 
med kamreraren Thil, i Narva; — 2:o med råd
mannen i Viborg, Jakob Boisman, f 1678, i 
hans l:a gifte. 

Anna, f 1669. — Gift med befallningsman
nen öfver Satakunta nedradels härad, Erik 
Larsson, f 1663 (3). 

TAB. III. 

Erik Lilljesköld (tab. II) f. 1625. Tjänst
gjorde 1655 i Littauen såsom löjtnant vid Lif-
reg:tet till häst. Förordnad 1656 si/ då ryska 
rupturen var«, till löjtnant vid finska fördubb
lade adelsfanan. Ryttmästare 1657%. Deltog 
bland adeln i landskapsmötet i Viborg 1657. 
Jägmästare öfver Ingermanland och Karelen 
167510/10 (4). Egde Haneberg säteri i Jokkas 
socken, hvilket undergick reduktionen, men 
ånyo förlänades till honom 168510/2 på lifstid 
(5); — f 1688 om våren på Haneberg, begrafd 
1689 i Jokkas kyrka (6). - Gift 1651 med Kri
stina örneklou, f. 1631, f 1715 eller 1716 i 
Stockholm, begrafd i Jakobs kyrka, dotter af 
ståthållaren Peder Larsson Örneklou, n:r 327, 
och Margareta von Rosen. 

B a r n : 

Kristina Magdalena, begrafd 1725 A, i Jok
kas kyrka (2). Gift l:o med löjtnanten . . . . 
Lindtman (2); — 2:o med kaptenen Georg 
Clodt von Jurgensburg (? frih. n:r 126), bosatt 
i Mohla socken. 

Erik. Kongl. Lifdrabant. Löjtnant vid Åbo 
läns kav. reg:te. Kaptenlöjtnant 1705. Rytt
mästare. Utmärkte sig 1701 % vid Rauke i 
Kurland, där han själf af fienden ryckte till sig 
en fana (7); — f 1709. Barnlös. — Gift med 
Maria Elisabet Sölfverarm, f begr. 1703 **/» 
i Töfsala (8), i hennes 2:a gifte, dotter af ma
joren Mikael Eriksson Sölfverarm, adl. ointrod., 
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och Maria Arendsdotter Stjerna. Hon var enka 
sedan 1692 efter hofmästaren Erik Carpelan, 
n:r 38. 

Maria Magdalena, f, 3 år gammal (2). 

Anna Margareta, f 7 2 år gammal (2). 

Per. Kapten vid Södermanlands reg:te 1701; 
f 1702. Ogift (2). 

Anna Maria. Gift l:o 1682 7 3 (9) med löjt
nanten Arvid Johan Tamast, n:r 64; — 2:o 
med kyrkoherden i Hiitola, Ernst Gudseus, i 
hans 2:a gifte. Han afled i Norra Finland un
der flykten för ryssarne, omkring 1715. 

Karl, f. 1664. Fänrik vid Savolaks infant. 
reg:te 1691. Kapten. Förordnad 1698 till Narva 
på fortifikationsarbete, sedan 1700 till Riga (10); 
— f 1710 i DiinamUnde, af pesten. — Gift 
1696 med Helena Vassondia, som med honom 
1706 förärade altartafla till Jokkas kyrka; — 
t 171517/i i Umeå under flykten, begr. i stads
kyrkan därstädes. 

Maria Elisabet. Gift med majoren och 

kommendanten på Nyslott, Johan Busch. Han 
nödgades 1714 uppgifva Nyslott till fienden. 

Margareta Magdalena. Gift l.o efter 1697, 
med professorn vid Åbo universitet, Andreas 
Hasselqvist, f 1701; — 2:o 1702 8/7 på Attu-
gård i Pargas (11) med arrendatorn Petrus 
Paulin. 

Johan, f. 1668 *y9, f 1679 2% på Haneberg, 
begr. 1680 27/i i Jokkas kyrka, enligt hans där
städes uppsatta vapensköld. 

Klas, t 3 år gammal. 
Hedvig Eleonora. Gift med kaptenen vid 

Savolaks reg-.te, Frans Saxbeck. 
Katarina, f 1746 % i Jokkas (12). — Gift 

med kyrkoherden i Björkö, Peter Fabritius, 
f e . 1711. Hon tillöste sig 1726 stamgodset 
Haneberg af sina syskon. 

Källor: (1) Vapensköld i Jokkis kyrka. — (2) Anrep. 
— (3) Savolaks D 1670%. — (4) Sv. K. Llkvldat. — (5) F 
S Reduktionshandl. — (6) Savolaks D 1726. — (7) Nord
berg. Karl XII:s Hist. I. — (8) Töfsala K. — (9) Hollola D 
1687 *»/9. — (10) F S. Biogr. Lilljesköld. — (11) Pargas K. 
— (12) Neovii saml. -

Lindcrantz. 

Häradshöfdingen i Raseborgs och Hattula härader, Nils Ringius, blef 
adlad 1687 18/2, och introducerad 1689 under n:r 1108, med namnet Lind
crantz, bildat efter hans senare hustrus släktnamn, Lindelöf. Ätten inskrefs 
på finska riddarhuset 1818 såsom n:r 82 bland adliga ätter, och utgick 
på svärdssidan 1833 % i Finland. 

TAB. I. 

Måns, „en hederlig 
bonde från Småland", 

gift med en bondedotter (1). 

B a r n : 

Nils Ringius, kyrkoherde i Korpo, f 1649. 
Tab. II. 

TAB. II. 

Nils Ringius (tab. I) f. i Småland. Hofpre-
dikant hos generalguvernören i Finland, riks
rådet Nils Bjclke. Adjunkt i Korpo 1632, för 
kyrkoherden herr Jöns, som var gammal och 
sjuk. öfvertog pastoralvården 1636. Fick full
makt på kyrkoherdeämbetet 1641. Respon-
dens vid prästmötet 1644. Lät 1646 uppföra 
den vackra predikstol af ek, hvilken ännu står 
i Korpo kyrka: — t 1649 " ^ i Korpo präst
gård, begrafd i sockenkyrkan. — Gift med Su
sanna Jonsdotter, dotter af hans företrädare, 
Jöns Laurentii Ringius. Henne beviljades nåde
år 1649 3%. 

B a r n , bland hvilka var yngst: 

M/5 Ringius, adlad Lindcrantz, f. 1619, hä-
radshöfding, f 1692. Tab. III. 

TAB. III. 

Nils Ringius, adlad Lindcrantz (tab. il), f. 
1649. Student i Upsala. Student i Åbo 1670, 
promoverad till fil. magister 1672. Extraordi-
narie professor i juridik i Åbo 1678 29/4. Af 
konsistorium 1678 ̂ /v berättigad att framställa 
Sveriges lag i privata föreläsningar. Häradshöf-
ding i Hattula härad och i Raseborgs län 1681 
'MU. Adlad 168718/o, Introducerad 1689 under 
n:r 1008; - f 1692 &/n på Sällvik, begrafd i 
Pojo kyrka, där hans vapensköld uppsattes. — 
Gift l:o 1676 9/3 i Helsingfors med Märta Ta
mast, f 1680, begrafd 21/11 » Åbo domkyrka, 
dotter af borgmästaren i Helsingfors, Gabriel 
Tawast, och . . . . Greek; — 2:o efter erhållet 
kungl. tillstånd af 168226/10 med Märta Linde
löf, f c. 1690, dotter af majoren Lars Lindelöf, 
n:r 143 och Katarina Stålarm, n:r 32. 

B a r n : 

1. Nils Lindcrantz. Ärfde efter sin moder 
Botby säteri i Helsinge socken, och egde dess
utom ett stenhus i Åbo. Ryttmästare, deltog i 
Narvas försvar 1704 och anmäldes därvid % 
såsom stupad vid ett ryskt infall, men återfanns 
sedermera icke bland de döda (2). Lefde ännu 
1708, försålde sitt stenhus i Åbo 1708 8/12, men 
omnämnes redan 170910/3 såsom af liden (3). — 
Ogift. 



m LINDCRANTZ. — LINDELÖF, N:R 143. 

1. Ett barn, begrofs med modern 1680,,a/u-
2. Axel Lorens, f. 16853/,. Ärfde efter 

sin moder Sällvik säteri i Pojo, samt köpte 1734 
Kärkis säteri i Sagu socken. Kornett vid Åbo 
läns dubbl. kav. reg:te. Fången vid Narva 
1704, förd till Klinow. Löjtnant efter hemkom
sten 1722. Afsked med pension 1724; — f 
1754 «/„ , på Sällvik, begrafd 1755:1/i i Pojo 
kyrka. Gift 1707 3l/i med Eva Maria Finberg. 

Anders (1). 

B a r n : 

Henrik Andersson, nämndeman i Sagu soc
ken 1405? (2). 

Cecilia Andersdotter, (1). Gift med Henrik 
Skräddare (5). Hennes son, Konrad Henriksson, 
blef licenciat i Paris 1427 (4) och var kyrko
herde i Tenala 1437 och ännu 1444 (4). 

Elin Andersdotter, f före 1437 21/6 då vid 
ting i St. Karins socken, stadfästes en förlik
ning mellan hennes brorson, Anders Henriksson, 
och köparne af Kurala gods, som hennes syster
son, kyrkoherden Konrad Henriksson, i hennes 
lifstid försålt. Gift och öfverlefde sin dotter 
och dottersman, frälsemannen Jöns Olofsson till 
Kurala. 

TAB. II. 
Henrik Andersson (tab. I), antagligen 

samme Henrik Andersson, hvars frälsegods i 
Kattheleby i Sagu socken (Kättylä i Lund»?), 
1405 förklarades törbrutet som gammalt krono
gods, vid ett räfsteting i hvilket han själf del
tog såsom nämndeman (2). 

B a r n : 

Anders Henriksson, lefde 1444 (3). Tab. III. 

TAB. III. 
Anders Henriksson (tab. II), lefde 1444 (3), 

men icke mera 1458 (6). Gift (3) före 1439 
med Ingeborg Håkansdotter, dotter af härads-
höfdingen i Halikko härad, Håkan Frilie, uradel. 
Hon fick 1439 af sin frände, biskop Magnus 
Tawast till medgift ett gods i Vääntelä by, i 
Lundo socken, hvilket han köpt af hennes mans 
faster, Cecilia Andersdotter (7). 

2. Sofia Katarina, t 1723 i Pojo socken. 
— Gift l:o, efter 1708, med notarien Karl Lau-
rentz, som 1711 förde hennes talan vid arfskif
tet efter halfbrodern Nils (4); — med kornetten 
Clambeck, som lefde 1723. 

Källor: (1) Anrep. — (2) Bunge. Archiv II, 194. — (3) 
Masku D 1709 ">/s. — (4) Arfsklfteshandl. för Masku hä
rad. — 

B a r n : 

Håkan Andersson, .Haquon Andras", kanik 
i Åbo 1452 (4). Sålde 1458 till riddaren Olof 
Tawast sitt mödernegods Vääntelä i Lundo, för 
att, efter biskop Olaus Magni råd, kunna före
taga en utrikesresa. Tidigare hade hans fader 
pantsatt samma gods för hans studier i utlan
det (6). Inskrifven vid universitetet i Paris 
1461, licenciat därstädes 1462 (4). Innehade 
enligt 1472 ingången arfsförlikning Mäkipää i 
Sagu socken (9). Erhöll 1472 af sin morbroder, 
Magnus Frilie, och dennes samarfva, en gård l 
Åbo Jiggandes neder stranden mellan dompro
stens gård och stenbastun" (10), hvilken fastig
het han sedan med sina syskons samtycke te
stamenterade till domkyrkan (8). Torde hafva 
aflidit omkring 1485, ty 148612/3 godkännes 
hans efterlämnade testamente af brodern Erland 
och Lasse Frans (11). 

Erland Andersson, väpnare, lefde 1516. 
Tab. IV. 

Margareta eller Mariet, (8) Andersdotter. 
Gift l:o med Nils Stigul/sson, af adliga Fin-
skilä-släkten, lefde 1465; — 2:o med Måns 
Balk, uradel, till Hirmuris i Vemo, lefde 1472. 
var död 1486; — 3:o med frälsemannen Olof 
Kirves. 

Katarina (8) Andersdotter, namnes 1470. 
Gift med väpnaren Tor Karpelain, uradel. Han 
lefde 1488. 

TAB. IV. 
Erland Andersson (tab. III), väpnare. Förde 

ätten Stålarms vapen. Innehade Kärkis i Sagu 
socken. Sigillvittne i Åbo 1477. Godkände 
1486 sin aflidne broders testamente, samt 1488 
lagmannen Hartvig Jakobssons (Garp, uradel) 
testamente (12). Kallas 1514 i ett morgongåfyo; 
bref, som han bevittnade .Erland i Nummis 
(13). Förekommer senast 1517. — Gift med 
Margareta, som med honom 1488 samtyckte 
till Hartvig Jakobssons testamente. 

Lindelöf , n:r 143 . 

Uradel. Introducerad på svenska riddarhuset 1627 under n:r 143, med 
sitt efter uradliga ätten Frille ärfda sköldemärke. Utgången på svärdssidan 
1690. En oäkta gren af ätten blef adlad 1685 och introducerad under n:r 
1098 på svenska riddarhuset, med namnet Lindelöf, men med nytt vapen. 
Ättlingar af denna sidogren, i Anreps ättartaflor oriktigt förda till den 
ursprungliga ätten n:r 143, fortlefva måhända ännu i Tyskland. 
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B a r n : 

Henrik Erlandsson, väpnare, till Kärkis, 
lefde 1537. Tab. V. 

TAB. V. 

Henrik Erlandsson (tab. IV) till Kärkis i 
Sagu socken. Väpnare. Uppförd 1537 i en 
rustningslängd bland .frälsemän som ingen för-
läning hafva" (15). Sålde 1537 till sin svåger 
Jakob Olofsson sin hustrus arfgods Bredslätt i 
Ingo socken, och tillhandlade sig för köpesum
man Estböle i Sagu socken (16). — Gift med 
Kristina Olofsdotter, dotter af Olof Jakobsson 
(Stubbe) till Bollstad, uradel. 

B a r n : 

Per Henriksson till Kärkis. Tab. VI. 
Dotter, gift med Göran Henriksson Säl-

lands/arer, hvilken 1554 w/a fick lifstidsfrihet 
för de gods, som han genom detta giftermål 
bekommit (17). 

Dotter? (18). Gift med Sigfridus Martini. 
stamfader för släkten Forskål, kyrkoherde i Sagu 
1568. 

TAB. VI. 
Per Henriksson till Kärkis Tab. V. Tjänte 

1537 Anders Wästgöte „för en dräng" (19). Om-
nämnes icke senare och torde aflidit ung. Gift 
antagligen med Margareta, som 1569, 1572, 
1573, namnes i adlig rustningslängd (15), och 
1580 tillhandlade sig Tuorla i St. Karins socken 
af frälsemannen Mårten Larsson (20). 

B a r n : 

Hans Persson, höfvidsman; f 1601. Tab. VII. 

TAB. VII. 
Hans Persson (tab. VI) till Kärkis i Sagu 

socken. Har 1568 bland adeln i Åbo län un-
derskrifvit trohetsed till Johan III. Egde Savi-
salo i Sagu socken och Hintsholma i Karuna 
kapell, samt, genom sitt gifte, Sällvik i Pojo 
och Målnby i Borgå socken. Löjtnant öfver 
hertig Karls fänika 1572. Deltog 1590 i riks
dagen i Stockholm Tillhörde hertig Karls an
hängare. Befallningsman 1597 14/io på Åbo slott. 
Afsatt 1598; f 1601. - Gift 1579 (21) med 
Karin Larsdotter, som ännu 1620 lefde enka 
på Kärkis (22), dotter af Lars Hansson (Ulf i 
Finland. n:r 688) och Anna 

B a r n : (Sönerne uppräknas i denna följd i 
en handling företedd vid Pikis ting 1730). 

Hans Undelöf, till Kärkis, hofjunkare; f 
1671. Tab. VIII. 

Göran Lindelöf, till Lupaja och Suksenböle 
i Bjärnå socken Hofjunkare. Deltog i proces
sionen vid Karl IX:s begrafning, ledande hästen 
efter Tavastlands fana. Fick 1628-/, kungligt 
bref på Manböle i Sagu socken, hvilket hans 

syster Kerstin förverkat. Ryttmästare; — t 
162816/« i en skärmytsel nära Graudenz i Preus
sen Ogift. 

Lars Lindelöf, ryttmästare, f 1626. Tab. IX. 
Erland eller Ernst Lindelöf, ryttmästare, 

f 1661. Tab. XI. 
Karl Lindelöf, ryttmästare. Tab. XII. 
Henrik Lindelöf, till Hintsholma säteri i 

Karuna kapell, och Tuorla i Pikis socken. Hof
junkare, förordnad 1609 att föra franskt krigs
folk från Stockholm till Viborg (23); t 1639, 
begrafd i Sagu kyrka, där hans vapensköld upp
sattes. Barnlös i sitt gifte, men hade med 
Anna Gyllenlood före äktenskapet en son, Karl 
Henriksson, hvars barn kallade sig von Lindelöf, 
n:r 1098. - Gift 1625'•*/., (24) med Sara Skytte, 
f 1652 på Orgsaari i Karuna kapell, begrafd i 
Sagu kyrka (25); — dotter af slottsfogden på 
Tavastehus, Jöns Mattsson Skytte i Finland, n:r 
81, och Margareta Tawast, uradel. Hennes te
stamente af Hintsholma och Tuorla till hennes 
mans brorson, Johan Hansson Lindelöf, kland
rades af hans broder Ernst Lindelöf (24). 

Kerstin Lindelöf. Gift l:o med ryttmästa-
ren Johan Henriksson, f 1631, slagen i Tysk
land (26); — 2:o, omkring 1634, med Samuel 
Mattsson (27). Hon förverkade genom dessa 
ofrälse giften sina frälsegods. 

Margareta Lindelöf, lefde enka 1642 på 
Storgården på Luonnonmaa ö (28). Gift om
kring 1600 med Hans Persson till Storgården 
(Jägerhorn till Storby, n:r 226). 

Hebla Lindelöf, egde Mattila i Vemo socken. 
Lefde 1634, ogift. 

Elisabet Lindelöf, egde Jokila i Virmo soc
ken. Lefde 1642, f före 1646, då Jokila inne
hades af hennes systerson, Lars Jägerhorn. 

TAB. VIII. 
Hans Lindelöf (tab. VII) till Kärkis i Sagu 

socken. Kallas 1615 »Kunglig majestäts hof
junkare" (29). Fick 1612278 konfirmation på 
sin hustrus gods, Muurla i Muurila och Lillvik 
i Kimito socken (30). Deltog i riksdagen 1655. 
Testamenterade 1659 med sin hustru sina frälse
gods till sin sonhustru, emedan deras enda ef-
terlefvande son var barnlös (31); f i hög ålder 
1671 (32). Gift, omkring 1612, med Brita Brand, 
t 1659, dotter af amiralen Joakim Didriksson 
(Brand n:r 201) och Katarina Olofsdotter, af ad
liga Muurlasläkten. 

B a r n : 

Son, f ung, för hvilken modern gaf en kalk 
till Salo kyrka (33). 

Johan eller Hans Hansson Lindelöf ärfde 
efter sina föräldrar, Kärkis i Sagu, Muurla i 
Muurla och Lillvik i Kimito socken, samt Hints
holma i Karuna efter farbrodern Henrik. Kor
nett vid Nylands kav. reg:te; —-1 1679. Barn
lös. — Gift 1648 i Reval, med föräldrarnas 
samtycke, men utan domkapitlets tillstånd, med 
sin kusin, Anna Lindelöf f 1705 /8, begrafd 

31 
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1708 i Sagu, dotter af ryttmästaren Lars Lin-
delöf och Sidonia Gyllenlood, n:r 216. Då de 
nygifta efter vigseln sjöledes från Reval anlände 
till Åbo, vägrades dem landstigning (34), hvar-
öfver Lindelöf anförde klagomål hos regeringen, 
som remitterade saken till Per Brahe, att med 
konsistorium så begå, att Lindelöf och hans 
hustru blefve återintagna i församlingens ge
menskap (35). 

Karin, t 1629, f 1692, begrafd med sin 
senare man i Tenaia kyrka. Gift l:o med löjt
nanten Kristoffer Ulfsax, antagligen af adl. 
ätten n:r 108, f 1656 i krig; 2:o med löjtnan
ten Johan Brand, n:r 201, till Krokby i Tenaia 
socken, f 1689. 

TAB. IX. 
Lars Lindelöf (tab. VII) till Sällvik i Pojo 

socken, fick konfirmation på detta gods 1611 
'•*y4 (36). Bevistade kriget i Livland; f därstä
des, stupade 1626 (36). — Gift med Sidonia 
Gyllenlood, n.r 216, dotter af amiralen Benkt 
Severinsson Gyllenlood, och Brita Markusdot
ter. Hon fick 1626 17/ö frihet på sina skatte
hemman (37). 

B a r n : 

Son, f 1632, slagen vid Leutenfels, i tyska 
kriget (36). 

Son, t 1632, slagen vid „Kempten i Flan
ken*, i tyska kriget (36). 

Lars, major, f 1690. Tab. X. 
Anna, f 1705. Gift 1648 med sin kusin 

Johan Lindelöf, f 1679. 

TAB. X. 
Lars Lindelöf (tab. IX) till Sällvik i Pojo 

socken. Fänrik vid Karelens inf. reg:te 1638 
2%; löjtnant 1642 »/l0. Kapten vid Nylands inf. 
reg:te 1644, bevistade kriget i Danmark, och 
blef 1646 kommenderad till Tyskland. Major 
öfver ett kompani nyutskrifna knektar 1657. 
Stod vid ryska gränsen till 1659, då han beord
rades att med åtta kompanier knektar gå till 
liufvudarmén på Seeland. Afsked 1660 då 
reg:tet reducerades i Helsingborg (36). Deltog 
i riksdagen i Stockholm 1643, och i landskaps
mötet i Åbo 1657. Stadfäst 16523/, i besittnin
gen af sitt säteri, Sällvik, som sedermera 1683 
undergick reduktionen (36); t 1690 ' ^ på Säll
vik; begrafd 1690 18/5 i Pojo kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. Gift rned Katarina Stå-
larm, dotter af Axel Eriksson Stålarm, n:r 32, 
och Märta Boije till Gennäs, n:r 16. 

B a r n : 

Märta, f före 1690. Gift, efter kungligt 
tillstånd af 1682 -,; „„ med häradshöfdingen Nils 
Ringius, adl. Lindcrantz, n:r 1008. — f 1692. 
i hans 2:a gifte. 

Katarina, f på Vannais i Pargas socken; 
begrafd 1691 »*/5 i Pargas kyrka (38). Gift med 
majoren Torsten Myhr, n:r 913, f 1686. 

Beata, f 1692 på Storby på Luonnonmaa ö, 
begrafd 1692 17/7 jämte en späd son i Nåden-
dals klosterkyrka. Gift med majoren Klas Jä-
gerhorn af Storby, n:r 226, j- 1693, i hans 2:a 
gifte. 

TAB. XI. 
Ernst eller Erland Lindelöf (tab. VII) till 

Savisalo i Sagu socken. På ättens vägnar imma-
trikulerad på svenska riddarhuset 1627, då han 
genom lottning erhöll n:r 143. Konung Gustaf 
II Adolfs lifknekt och var vid konungens sida 
då denne 1627»/« blef svårt sårad af en fient
lig kula under rodd i en liten båt på strömmen 
vid Dantzig (39). Ryttmästare; med sitt kom
pani utkommenderad till Preussen 1634 (40). 
Deltog i riksdagen 1643; — f 1661 på Savisalo, 
begrafd 1662 ™jx i Sagu kyrka, med sin bror
son Karl Karlsson Lindelöf (25). — Gift 1631 
-%.. i Stockholm (41) med Katarina Rosen-
stråle, i hennes 2:a gifte, f. 1611 '^/^ f före 
1660 (25), dotter af ryttmästaren Börje Jönsson 
Rosenstråle, n:r 37, och Märta Stålarm, n:r 32. 

B a r n : 

Johannes, f. 1632. Student i Åbo 1646; t 
före fadern (42), antagligen var han den son af 
Ernst Lindelöf hvilken 1653 Vio begrafdes i 
Sagu kyrka (25). 

Märta, fick 1662 14/5 med sin syster Gertrud 
konfirmation på fadrens gods i Sagu socken; f 
före 1679 (43). Gift, antagligen 1662 med ma
joren Klas Jägerhorn af Storby, n:r 226, f 
1693, i hans l:a gifte. 

Gertrud, var ännu ogift 1663 »>/5, då hon 
fick Smörvik i Sagu socken under frälse (44). 
Gift (45), omkring 1663, med hauptmannen öf
ver Kimito friherreskap, Konrad von Nettel-
horst, af kurländsk adel, f 1679, begrafd i Sagu 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes. 

Två döttrar, begrafda med sin broder 1653 
Vio i Sagu kyrka (25). 

TAB. XII. 
Karl Lindelöf (tab. VII) till Målnby i Borgå 

socken. Egde, genom sitt l:a gifte, Näsegård 
i Borgå socken, och genom sitt 2:a gifte, Pet-
rovitsa hofläger i Ingermanland. Af Åbo hof-
rätt 1625 dömd att halshuggas, emedan han på 
öppen gata föröfvat våld och rån (46). Ihjäl-
stack adelsmannen Hans Jönsson Ållon 1638 i 
Borgå (47). Fick 1648 konfirmation på sin se
nare hustrus arfgods i Ingermanland. Namnes 
senast 1653 (48). — Gift l:o med Hebla WU-
deman, f före 1639, dotter af befallningsman
nen på Kexholm, Erik Tönnesson Wildeman n:r 
89, och Karin Andersdotter Sabelfana, ointrod. 
adel; — 2:o, var det 1642, med Anna Qvaase, 
dotter af Kristoffer Qvaase och Anna Ludvigs
dotter Taube. 

B a r n : 
Karl, till Näsegård. Begrafd 1662 "V,, med 

sin farbroder Ernst, i Sagu kyrka. För honom 
ringdes i sex dygn i Sagu kyrka (25). 
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Anna Kristina, t 1725 V8 på Kärkis i Sagu 
socken, inemot 90 år gammal (49). Gift med 
kaptenlöjtnanten Sigismund Brehmer, n:r 1165, 
t 1679, slagen i Preussen. Hon egde med sin 
syster Målnby i Borgå socken. 

Katarina, lefde 1711 på Målnby. Gift (51) 
l:o, omkring 1660, med kaptenen Johan Sabel-
hjerta, t 1662 (50); 2:o med Henrik Lang, 
begrafd 1683 i Kimito (52), stamfader för adliga 
ätten Langensköld. 

Källor: — (1) Åbo Domk. Svartbok, 360, 411. — (2) A 
VII, 47. — (3) Åbo Domk. Svartbok, 411. — (4) Gft. Suom. 
yliopp. ulk. — (5) Åbo Domk. Svartb. 374. — (6) H. — (7) 
Åbo Domk. Svartb. 374. — (8) Åbo Domk. Svartb. 499. 

TAB. I. 

Henrik Hansson Lindelöf, ryttmästare (se 
adl. ätten n:r 143, tab. VII), till Hintsholma i 
Karuna socken; — t 1639, enligt hans vapen
sköld i Sagu kyrka. — Gift 1625 med Sara 
Skytte, t 1652 på Orgsaari i Karuna socken. 
Barnlös i äktenskapet, men hade tidigare c. 1605, 
nedanstående son med Anna Gyllenlood, f 1633 
på Koskipää i Gustaf Adolfs socken, dotter af 
amiralen Benkt Severinsson Gyllenlood (n:r 216), 
och Brita Markusdotter (se Johan Markussons 
adl. släkt). Hon blef några år efter sonens födelse 
gift l:o med borgaren i Helsingfors, Lars 
och hade med honom sonen, Arvid Larsson, 
som var rådman i Helsingfors 1633, samt dot
tern Sidonia, som 1633 lefde gift med länsman
nen i Karis, Johannes Botvidi (1); och 2:o om
kring 1630 med ryttmästaren Henrik Silfverbö-
gel. n:r 284. i hans l:a gifte. Henrik Hansson 
Lindelöfs och Anna Gyllenloods sonsson, Karl 
Karlsson skref sig »von Lindelöf" då han 1685 
anhöll om adelskap (2). Han kallar i denna 
skrifvelse sin farmoder oriktigt »Elin" Gyllen
lood, då det likvisst ur samtida handlingar, 
som till ex. amiralen Benkt Gyllenloods testa
mente af 1609, framgår att hon hette Anna (3). 
Äfven har han förblandat hennes tvänne äkten
skap med hennes systrars 

B a r n (född utom äktenskap): 

Karl Henriksson, f. c. 1605, korpral, f c. 
1669. Uppgifves. hafva blifvit af sin fader er
känd och legitimerad (2). 

— (9) Abo Donik. Svartb. 509. — (10) Grönblad, Urkund, 
I, 66. - (11) Åbo Domk. Svartb. 547. — (12) A IX, 6. -
(13) A V, 223. — (14) A V. 232. — (15) Gft, F. r. o. förl. 
reg. — (16) H. Bidrag III. - (17) R R. — (18) Åbo hofrätts 
dom 162627/10. — (19) Jakob Teitts klagomålsreg. 101. — 
(20) F S 6943: 133. — (21) Anrep. — (22) F S 1819. — (23) 
F S 3546. — (24) Pikis D 1643. - (25) Sagu K. — (26) 
Pikis D 163284/,. - (27) Pikis D 1635*>/,. (28) Masku D 
164213/.. — (29) F S 2523; 6. — (30) F S 6943: 134. — (31) 
Halikko D 1659. — (32) F S 1054: 1236 — (33) Halikko 
D 1627 5/7. — (34) Sv. R. biogr. Lindelöf. - (35) R R. — 
(36) F S biogr. Lindelöf. — (37) F S 4987: 87. — (38) Par
gas K. — (39) Per Brahes tankebok. - (40) F S 1901. — 
(41) St. Nikolai K; - Stockholm. — (42) F S 1054: 1213. 
- (43) Pikis D 1679. - (44) F S 6811: 750. - (45) Pikis 
D 1732 aV8. - (46) Åbo hofrätts D. — (47) Borgå D 1638. 
— (48) Ingermanlands räkenskap. — (49) Pikis D 16264/.. 
- (50) Borgå D 1665 7/8. — (51) Borgå D 1706 8/10. — (52) 
Kimito K. — 

TAB. II. 

Karl Henriksson (tab. II), f. c. 1605. Korp
ral. Egde genom sitt gifte del i Karuna gård 
i Karuna kapellsocken, och kallas därför ofta i 
handlingar .Karunamågen". Var ännu 1668 i 
krigstjänst (11); — t 1668 eller 1669. — Gift 
med Maria von Nieroth, t 70 år gammal, begr. 
1682 VKI i Lojo (4), dotter af ryttmästaren Bertil 
von Nieroth, från Livland, och Kerstin Boose, 
uradel. 

B a r n : 
? Henrik von Lindelöf, ryttmästare, f 1675 

ls/,. i slaget vid Fehrbellin. — Gift med en frö
ken von Barnekow, från Pommern. I Anreps 
ättartaflor, Lindelöf, n:r 143, är denne Henrik 
orätt införd äkta son till Henrik Hansson Lin
delöf (tab. I), hvars barnlöshet i äktenskapet 
dock uttryckligen styrkes af hustruns. Sara 
Skyttes, för häradsrätten dragna och klandrade 
testamente (12). Från ryttmästaren von Linde
löf och hans hustru, f. Barnekow, stammade en 
släktgren, bosatt i Storhertigdömet Oldenburg, 
under 1700- och 1800-talet. Den förde, eller 
fortlefver och för ännu, samma vapen som ätten 
Lindelöf, n:r 143. 

Klas Karlsson von Lindelöf, kallas .välbör
dig" (13). Kornett 1684. Bosatt på Ragvaldsby 
i Ölfsby socken. Hans barn voro sannolikt: löjt
nanten Kristoffer Lindelöf, som namnes 1726 
(14), och Margareta Lindelöf, gift l:o 1692/10 
med kaplanen i Letala, mag. Johannes Julinus, 
f 1693; 2:o 1695 med kaplanen i Pyhämaa, 
Gabriel Melander, t 1722. 

Lindelöf, n:r 1098. 
Adlad 1685 **/u, introducerad 1689 under n:r 1098 på svenska riddar-

huset Utgången på svärdssidan c. 1835 i Finland. Stammade icke, så
som hittills antagits, från den svenskfödda Rylanda-släkten, Lindelöf n:r 
129, utan var en gren på sidan af den gamla finska släkten, Lindelöf, n:r 
143 på svenska riddarhuset. — Härifrån härledes äfven, med största san
nolikhet, samt förklaras, den tyska släkten von Lindelöf, (se nedan, tab. Il) 
som åtminstone ännu under 1800-talet lefde i Storhertigdömet Oldenburg, 
förande samma vapen, som dess nedanstående stamfader, Henrik Hansson 
Lindelöf, n:r 143. 
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Karl Karlsson von Lindelöf, adlad Undelöf, 
i. 1635, ryttmästarc, f 1704 'Tab. 111. 

Ingeborg Karlsdotter Lindelöf, kallas »väl
borna fru" (15), lefdc ännu 1726. Gift med in-
spektorn på Meldola gård i Petnar, Hans Pers
son Raum, som antog namnet Wallersteen, 
t i början af 1700-talet. Sonen Per Wallersteen, 
f. 1670 5/3 på Meldola, fick 1726 häradsrättens 
intyg om sin börd, var då köpman i Dantzig. 

TAB. III. 

Karl Karlsson von Lindelöf, adlad Linde
löf (tab. II), f. 1635. Fick 1652*>/4 expcktans 
på två hemman i Karnais by i Lojo, hvilka till
hört hans morföräldrar (5). Volontär vid Ka
relska kav. reg:tet 1654. Följde med detta reg:te 
till Polen, blef där svårt blesserad och råkade i 
fångenskap. Furir 1666 under Gustaf Fvertsson 
Horns Lifreg:te. Korpral 1657. Kornett 1659. 
Kornett vid Åbo och Björneborgs läns kav. reg.te 
1660. Löjtnant 1665. Reg:tskvartermästare 1678 

(6). Fången hos danskarne 1678 jv> vid 
Bornholm och förd till Danmark. Frigifven"l680, 
ankom 168013/(, till Korsör och erhöll där res
pass hem till Finland (6). Adlad 1685 2» ,,. 
Ryttmästarc 1690. Hade redan i ungdomen 
bfifvit upptagen hos sin moders kusin, fru Anna 
Slang och hennes man, ryttmästaren Henrik Sa-
belstjerna, på Laxpojo i Lojo socken. Erhöll 
med sin senare fru af dem leSO30/^ till gåfva 
Hämeenkylä säteri i Hjärna, jämte dyrbart lösöre 
(7). Köpte 1690 Vendela i Lojo socken, hvil-
ket hans enka 1705 försålde; — f 1704 17/8 på 
Hämeenkylä, efter långvarig sjuklighet. — Gift 
l:o med . . . . Laurentz, dotter af borgmästaren 
i Helsingfors, Lorentz Håkansson (8). 2:o 

1681 21/i på Laxpojo med Margareta Mårtens
dotter, f 1719 på Vaxholm, under Stora ofre
den. Hon var tidigare i tjänst på Laxpojo. 

B a r n : 

1. Anna Maria, f. c. 1668 i Lojo, lefde 
1705 (8). — Gift med kaplanen i Suomusjärvi 
Erik Orenius, f c. 1740. 

2. Anna Margareta, f. 1682 Vio i Lojo (7), 
- f 1758 2i/4. - Gift 1705»/» (16) på Hämeen
kylä med assessorn Gustaf Mauritz Wellingk, 
adl. ointrod., f 1710, i hans 3:e gifte. 

2. Karl Magnus, f. 1684 2 % på Vendela i 
Lojo. Kornett 17015/a u n d e r Ståndsdragonerna 
i Finland. Löjtnant under Ingermanlands värf-
vade dragonreg.te 1709--,!. Reg:tskvartermä-
stare 1713. Kapten 1719 vid det s. k. enrolle-
ringsmanskapet i Gefle (9). Afsked 1720. Kap
ten på extra stat vid Åbo läns inf. reg:te 1729; 

1757 "•*/.,. - Gift 1715 med Maria Mether, 
f. I679:il/i2- dotter af gränskommissarien i Kex
holms län, borgmästaren Johan Mether, samt 
enka efter kaptenen Kristoffer Ivendorff, -j- 1713 
i slaget vid Pälkäne. — B a r n : se Anrep, tab. 3. 

Henrik, f. 1686 5/7 på Vendela i Lojo. Kap
ten vid major Gyllenströms värfvade inf. reg:te; 
— t 17141«'/2, i slaget vid Storkyrö. - Gift 
med Helena, dotter af en öfverstelöjtnant Len
nartsson från Livland. — Hade en son, Gustaf 
Magnus, f 1740 i utlandet, ogift (10). 

Källor: (1) Sv. R. Biogr. Silfverbutfel. - (2) F S. Biogr. 
LlndelOt - (3) De la Oard. Ark. V, 11. — (4) Åbo D 1669 

(5) R R. - (6) Sv. K. I.ikvi.lat. - (7) Rein. Mist. 
Ant. om Laxpojo. — (8) Halikko I) 1705. — (9) F S Mili
tär. Harull. - (10) Anrep. — (11) Åbo D 1669*/,. — (12) 
1'ikis I) lt,lt (13) Pfkla D 1684. — (14) Plkis D 1726 
" V (15) Halikko D 1726'%. - (16) Bjärnå K. — 

Lindsay. 

Uradel från Skottland. Icke naturaliserad i Sverige, och sannolikt utgån
gen under början af 1700-talet. 

TAB. I. 

Jakob Lindsay. Fänrik 
g**p under öfversten Kasper Er-

; mes (Viborgs inf. reg:tc 
1637. Kornett vid Karelens 
kav. reg:te 1637 (1). Fick 
1644 »/7 ett hemman i 
Alapihlaja by, Vederlaks 

(M t ,71""1) socken, under frälsevilkor 
^ — p T — (2). samt 1650"/7, med sin 

•*• svåger Hans Klick, konfir
mation på svärfadern, Frik Göranssons, säteri Re-
tula i Tyrväntö kapellsocken (3). Löjtnant 1651. 
Adjutant vid öfverstelöjtnant Jakob Lundies 
friskvadron 1655. deltog i kriget i Skåne, men 
förlorade sin befattning då Lundies trupp vid 
danska infallet 1657 blef totalt spolierad (1). 
Begaf sig såsom volontärofficer till öfverste 

»Offners" (1) reg:te, blef 1658 fången af snapp-
hanar, di han med fem ryttare red till Holstein 
för att fouragera. Friköpte sig själf, och tog 
anställning säsom kvartermästare vid öfverste 
Stoltzenbergs tyska reg:tc, men råkade i dansk 
fångenskap 1659. Måste åter ransonera sig, och 
begaf sig nu hem till Finland. Major vid Ka
relens kav. reg:te 1659, t 1667 ty- på Alapihlaja, 
begrafd 1669 i Vederlaks kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift l:o med Helena Huf-
vudsköld, f 1666, begrafd i Vederlaks (4), dotter 
af befallningsmannen på Nyslott, Erik Göransson 
(Hufvudsköld. n:r 498), och Anna Bäck (i Fin
land, n:r 193); — 2:o kort före sin död, med 
Johanna Leslie, f 1691 s

 l0 (4;, begrafd i Ve
derlaks. i hennes La gifte. Hon klagade 1668 
vid häradsting att hennes styfmågar icke läm
nade medel till hennes aflidne mans begrafning. 
och till hennes och hennes små styfbarns uppe-
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hälle. Hon blef omgift 1676 med majoren Benkt 
Danielsson Halfbjörn, knapadel, f 1603. 

B a r n : 

1. Erik. Fick stadfästelse 1672 8/u på Ala-
Pihlaja gård, dock med skyldighet att göra rust-
tjänst (2). Fänrik vid Kronobergs reg:te 1671 
''•'V- Löjtnant 1675 "/s- Reg:tskvartermästare 
1676 Vv Kapten 1677 %. Major 1703 */.. Öf-
verstelöjtnant 1705 */2; - f 1705 » /^ (5). 

1. Katarina. Gift med löjtnanten vid Vi-

borgs inf. reg:te, Jurgen von Kraemer, t 
1676 (5). 

1. Helena, j 1690. Gift med löjtnanten 
vid Karelens kav. reg:te, Henrik Klick, n:r 1833. 

1. Flere barn, lefde omyndiga 1668 hos 
styfmodern. 

Källor: (1) Sv. R. Biogr. Llndsay. — (2) R R. — (3) 
F S 6815. — (4) Neovii saml. — (5) Hyltén-Cavallius. 
Kronobergs regrte. — 

Vapensköld i Vederlaks kyrka. 

Lindtman. 

Adlad 1652*/10, introducerad 1668 under n:r 756 på svenska riddar-
huset. Fortlefver i Sverige. — Af samma släkt var med all sannolikhet: 
fänriken Jakob Tomas Lindtman, som 1674 sålde sitt hemman i Kåttselkä 
by af Kivinebb socken. 

TAB. 

B a r n : 

Lindtman. 

Hans Lindtman, kapten, adlad 1652; — f 
1676. Tab. I. 

Vilhelm Lindtman, assessor, adlad 1652; — 
t 1682. 

TAB. II. 

Hans Lindtman (tab. I). Kapten vid Ta-
vastehusläns reg.te. Fick 1652 •)/n, under Norr
köpings besluts vilkor, Immala i Halikko, samt 
Strandby och Lempis i Pargas socken (1). Ad
lad 1652--/U) jämte sin broder. Introducerad 
1668 under n:r 756. Sårad 1656 vid stormnin
gen af Ingeris skans, fick en månads aflöning 
»till vederkvickelse" (2). Major. Afsked 1663, 
med pension (3); — f 1676 H/n, på Immala, 
begrafd i St. Bertils kyrka. — Gift l:o med 
Barbara Weisspfenning, dotter af kaptenen 
Joakim Weisspfenning; — 2:o 1660 med Kristina 
Falkenclou, f. 1617 ^/IO i Narva, f 1680, dotter 
af licentmästaren i Narva, Daniel Simonsson 
Falk. hvars söner 1648 blefvo adlade Falkenclou, 
men icke introd. 

B a r n : 

1. Henrik Johan, f. 1646, kapten, f 1710. 
Tab. III. 

1. Otto Vilhelm, f. 1649. löjtnant, t 1676 
i
 tt, i slaget vid Lund. Ogift. 

1. Joakim Fredrik, f. 1652. Begaf sig (en
ligt Anreps ättartaflor) till Holland, där han slut
ligen skall blifvit öfverstelöjtnant. — Gift tre 
gånger, efterlämnade flere barn. 

1. Margareta Elisabet, f. 1653. t i Riga, 
— Gift med löjtnanten Mikael von Buttner. 

TAB. III. 
Henrik Johan Lindtman (tab. II) f. 1646. 

Bosatt på Kyynämäki i Bjärnå socken, sedan 
faderns säteri Immala 1683 indragits. Kornett 
vid Åbo läns kav. reg:te 1675. Var 1704 kap
ten vid Åbo läns fördubbl. kav. reg:te; — f 
171027s, begrafd i St. Bertils kyrka. — Gift l:o 
1679 i Stralsund med Ursula von Biilow, f 1680 
(4); (Han tvistade 1698 om arf med Ulrik von 
Biilow, sannolikt hennes broder (4), och hade 
öfverlåtit sin sak i detta mål till sin svåger, 
Kasper von Gawern); — 2:o med Anna Kata
rina Sabelstjerna, f. 1662. f 1723 24/8, dotter 
af kornetten Gustaf Sabelstjerna, n:r 206, och 
Ingeborg Sabelfana, n:r 188. 

B a r n : 

1. Katarina, f. 1680 V-, i Stralsund (4). — 
Gift l:o med kommissarien Jonas Skog, i Vä
stergötland; — 2:o med 

2. Gustaf Johan, f. 1687; begrafd 1699 
i Bjärnå kyrka (5). 

2 Anna Kristina, f. 168927/10 på Kyynä
mäki. t på Pilkkala i Bjärnå, begrafd 1743''., 
i Bjärnå kyrka Gift 1715^ U) med landtbru-
karen Isak Mikkelsson (5). 

2. Hedvig Juliana, f 1774 *fv Gift med 
sexmannen Gustaf Manelius. 

2. Ett barn, som begrofs 1692 1(i/10 i Bjärnå 
kyrka (5). 

2. Henrik Fredrik, i. 1694 1!>U. Fänrik vid 
Bergsreg:tet 1720. Löjtnant vid Adlerfeltska 
reg:tet; — f 1741 efter slaget vid Willmanstrand 

där han blifvit blesserad och råkat i rysk 
fångenskap. — Gift 1725% i Helsingfors med 
Hedvig von Sagebriick, (6). 

2. Berndt Ernst, f 1698 « / u . Sergeant 
vid Björneborgs reg:te. Afsked med fänriks 
rang. Bosatt på Lemogård i Bjärnå socken 
f 1772»/w. - Gift l:o 1719«/ m e d Elisabet 
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Fechtenberg, f. 1687, f 1742, dotter af löjtnan
ten Erik Henrik Fechtenberg, n:r 758, och Ka
tarina Sofia von Zweigbergk; — 2:o 1743 -'/V, 
med Brita Roth, i hennes 2:a gifte, f 1744 *%,',' 
dotter af kaptenlöjtnant Roth, samt enka efter 
fänriken Kristoffer Facht; — 3:o 1746 2/4 med 
Anna Margareta Giers, f. 1721 »/o, f 1785 3/8, 
antagligen dotter af brofogden Klas Vilhelmsson 
Giers, och Margareta Bock af Bukkila, n:r 247. 
— B a r n : se Ånrep, tab. 3. 

2. Ingeborg Elisabet, f. 1707»/,, t 1781 
8/i. — Gift med korpralen Johan Wilkins, f. 
1706 (5). 

TAB. IV. 

Vilhelm Lindtman (tab. I). Adlad jämte 
sin broder 1652 '^/U), introducerad 1668. Asses
sor vid borgrätten i Reval 1658 ̂ /e (5). Slutli
gen stadsmajor i Reval; — f 1682(3). — Gift 
med 

B a r n : 

Benkt Otto (von) Lindtman. Assessor vid 
landträtten i Estland. Erhöll 1697 tillstånd att 
lyfta sin aflidne faders innestående lön (3); — 
t 1698, begrafd »/M i Hapsal i Estland (7). — 
Gift med Dorotea Juliana Lode, dotter af 
mannrichtern i Estland, Gustaf Lode, n:r 173, 
och Dorotea von Berg. Hon rymde 1707, efter 
fiendens infall, från Estland till Stockholm. — 
B a r n : Dotter, som lefde 1707 (8). 

? Fredrik Vilhelm (von) Lindtman. Fänrik. 
Förekom 1692 vid häradsting i Lojo socken, 
men namnes redan 1698 såsom afliden. — Gift 
med Anna Maria Lode, f. 1660, dotter af mann
richtern i Estland, Gustaf Lode, n:r 173, och 
Dorotea von Berg. Hon vistades 1712 i Stock
holm, och hade sonen Gustaf Vilhelm, löjtnant 
vid Uplands reg:te till fot (8). 

Källor: (1) R R. — (2) Ingermanlands räkensk. för 
1656, pag. 102 H. — (3) Sv. K. Likvidat. — (4) Halikko D 
1698. - (5) Bjärnå K. - (6) Helsingfors K. - (7) Revals 
riddarhusarkiv. — (8) O. B. — 

Ljuster. 

Adlad 1573 fi/7, introducerad 1625 under n:r 111 på svenska riddarhuset 
med namnet Ljuster. Kallades äfven Ljustra. Utgången på svärdssidan 1667. 

B a r n : 

TAB. I. 
Erik , egde 

ett frälsehemman i Pyt-
tis österkyrkoby (1). 
Gift med , dot
ter af Jöns Mikkelsson 
till Moisio, af adl. Kur-
jala-släkten. 

Bertil Eriksson, sekreterare, adlad 1583, 
Tab. II. 

Anna. Under ett ryskt infall omkring 1582 
röfvad och fången förd till Ryssland. Gift, ef
terlämnade en son och en dotter (1). — Hennes 
broder, Bertil Eriksson, tillegnade sig hennes 
frälsehemman i österkyrkoby under förevänd
ning att det var hans fädernearf (1). 

TAB. II. 

Bertil Eriksson (tab. I), till Mänsälä i Num-
mis kapellsocken, till Lappvik i Tenala socken. 
Var hertig Johans kansliskrifvare 1556 och ännu 
1561, med 80 dalers lön (2). Kallas 1563 her
tigens trotjänare och sekreterare. Erhöll 1567 
17/i- till „sitt husuppehåll" Korois i St Mariae 
socken. Utnämnd 1568"»/,, till häradshöfding 
i Raseborgs härad efter »salig Nils Boije" (3). 
Fick 1569 lft/H försäkran på Korois gods jämte 
årligt underhåll af spannmål. Skulle efter Johan 
IH:s tillträde till regeringen bevaka den fångne 
Erik XIV, med förnyad befallning 1571% att 

„flitelig beställa om konung Eriks förvaring" (3). 
Stadfäst 1571 «/- i besittning af Persböle i Pojo, 
samt af Kappelby i Lappträsk socken, hvilket 
senare gods varit hans mormors morgongåfva 
af Jöns Mikkelsson (4). Sekreterare hos fält-
öfversten i Finland 1571 %. Slottslofven i Reval 
1573'»/10. Adlad 1573 «/7. Befallningsman på 
Abo slott 1576 27/,. Befallningsman på Viborgs 
slott 1580 *7/8. Kallas 1580 rannsakningskom-
missarie. Förordnad 1584 :!/4 att med sekrete
raren Henrik Mattsson Huggut, anställa ransak-
ning i Kymmenegårds län, i anledning af all
mogens klagomål (4). Slottslofven på Kexholm 
1584^/,0. Höll jordransakning 1588 i Halikko 
och Pikis härad (4). Erhöll 1594 » / . af konung 
Sigismund försäkran på årligt underhåll af spann
mål; t omkring 1598. — Gift, omkring 1565, 
med Margareta Henriksdotter, dotter af borg
mästaren i Åbo, Henrik Gröp eller Kröpelin, 
och Elin Eriksdotter Fleming (n:r 4). Hennes 
arfgods voro Naapala i Halikko, Paltvuori och 
Grööpilä i Töfsala socken. 

B a r n : 

Kerstin Bertilsdotter, till Pornäs i Rimito 
socken, lefde enka 1634. - Gift l:o 1593 •6 i 
Åbo (5) med Olof Fincke, uradcl, till Porkkala 
i Lampis socken f före 1599 H/4, då hon enka, 
fick konung Sigismunds försvarelsebref; — 2:o 
c. 1600 med Björn , ofrälse (4). Hen
nes barn, Benkt Björnsson, f före 1639, och 
Kirstin Björnsdotter, lefde ogift 1639, innehade 
Pornäs med sin morbroders, Erik Bertilssons, 
tillåtelse (6). 
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Erik Bertilsson, introducerad 1625 Ljuster, 
assessor, f 1641. Tab. III. 

Elisabet Bertilsdotter, till Paltvuori i Töf-
sala socken, lefde enka 1625. Gift c. 1600 med 
ryttmästaren Henrik Klasson (Jägerhorn af 
Spurila, n:r 114), f före 1625. 

TAB. III. 

Erik Bertilsson Ljuster eller Ljustra (tab. 
II), till Mänsälä i Nummis kapellsocken. Hörde 
till konung Sigismunds anhängare. Det heter 
om hans bostad, Mänsälä »förbrutet men förvärfdt 
igen" (7). Kvartermästare för Villam Spiegels 
fana i Reval 1600. Drog öfver isen 1602 från 
Finland till Narva med hofmän och pengar (8). 
Ryttmästare öfver en fana finska ryttare 1607. 
Fick 1610 rc/i ersättning af 60 daler „emedan 
han på detta tåget blifvit skjuten och misst alla 
sina hästar" (9). Erhöll 1611 B/n förläning af 
Selkis by i Vichtis socken. Förordnad att upp
vakta hertig Karl Filip under dennes vistelse i 
Finland 1613 (10). Kommissarie för Elfsborgs 
lösen i Kymmenegårds län 1616—1618; gjorde 
sig under denna tid hatad af allmogen för vild
sinthet och öfvermod (4). Introducerad med 
namnet Ljuster 1625 vid riddarhusets stiftelse. 
Bevistade riksdagen i Stockholm 1627. Ut
nämnd 163324/10 till assessor i Åbo hofrätt. 
Suspenderad för tjänstefel 163418/4, men åter
insatt 1634 3/12 med förmaning att en annan 
gång taga sig till vara (11); — f 1641/4, be-
grafd i Lojokyrka, där en sorgfana med hans 
initialer och vapen, samt årtalet 1641 funnits. 
— Gift med Karin Boije, f under 1650-talet 
på Mälsälä i Nummis, dotter af riksrådet Göran 
Boije (af Gennäs, n.r 16), och Barbro Schade. 

B a r n : 

Erik, överstelöjtnant, f 1667. Tab. IV. 
Axel, skref sig Ljustra. Ryttmästare vid 

Nylands ka v. reg:te 1656. Närvor vid Viborgs 
belägring 1656 (12), och vid Kexholms försvar 
1657. Förärade 1660 „ett altarkläde af brunt 
blommerat damask, item en kalkduk af sölfduk" 
till Nummis kapellkyrka; f c. 1660. — Ogift. 

Margareta, lefde enka 1675. — Gift 1637 
(13) med ryttmästaren Johan Munck (af Söm
marnas, n:r 468), f 1639, slagen i kriget i Tysk

land. Hon ingick 1640 :J0/6 en vänlig förlikning 
med sin mans broder, Anders (14). 

Märta, i 1620, f 1680 « L på Mänsälä, 
begr. i Lojo kyrka. Fick 1662 säterifrihet på 
Huttala i Pikis, hvilket tillhört hennes morfar, 
Göran Boije. 

Anna, lefde enka 1680 på Pitkäjärvi i So-
mero socken. Ärfde efter sin fader, Äyrilä gods 
i Halikko. Gift l:o med ryttmästaren Mikael 
Anton Didron (n:r 440), t 1656; 2:o med kap
tenlöjtnanten Hans Ramsay, n:r 215, f 1675. 

TAB. IV. 
Erik Ljuster (tab. III), till Mänsälä i Num

mis kapellsocken. Kom i tjänst 1635 vid Stål
handskes finska rytteri. Fick 1652'-% Äyrilä i 
Halikko socken under ärftligt frälse. Var major 
då han 1656 i slaget vid Warschau förde öfver 
ste Fabian Berndes' dragonreg:te (15). över
stelöjtnant 1661 (16); — f 1667 (17). — Gift 
med Beata Uggla, dotter af amiralen Klas Klas
son (Uggla, n:r 100) och Beata Wachtmeister 
(af Björkö, frih n:r 31). Hon fick 1667% rätt 
att besitta sin aflidne makes gods, emedan han 
icke efterlämnat manliga bröstarfvingar, »allenast 
tre döttrar" (3). 

B a r n : 

Beata, f på Mänsälä, begrafd 1696 «/u i 
Lojo kyrka. Gift c. 1672 med ryttmästaren 
Anders Rennerfelt, n:r 572 t 1715, begrafd i 
Lojo kyrka. - Genom detta äktenskap kom 
Mänsälä till ätten Rennerfelt. 

Anna Margareta, ärfde Selkis i Vichtis soc
ken; — f 1697 om sommaren. Gift l:o med 
korpralen Gustaf Hästesko Fortuna, j c. 1681; 
— 2:o, var det redan 1684 med korpralen Lars 
Stålhane, n:r 292, f 1694. 

Estrid Helena, f 1689. — Gift med rytt
mästaren Henrik Sölfverarm, n:r 232, till Kok-
kala och Skyttelä i Hauho socken, f 1713, i hans 
l:a gifte. 

Källor: (1) F S 5672: 79. - (2) Bomansson. Hertig 
Johan. - (3) R R - (4) Lagus. Fin. Adelns Gods: - (5) 
Sv. R. Peringskölds saml. — (6) F S 6938: 20. - <7) F S 
¥\i%& « (8' F,,^ f8101 Ut ~ (9) F S ^ 63-00) 
f , ™ 5 ^ : 28- T n i L a S u s - Å b 0 HofrttU Hist. - (12) F S 
, W L - ( ,2 F S 768: 5- - <14> F s- B i°g ' . Ljuster. _ 

(15) Carlbom. Slaget vid Warschau: 57. — 

Lode från Liffland. 

Uradel, härstammande från Westfalen. Redan 1196 fick riddaren 
Odvard Lode, för sina förtjänster om esternas omvändelse, förläning i 
Estland af Danmarks konung Konrad. Namnet skrefs äfven Loth och 
Logde och har sannolikt gemensam stam med det numera utslocknade 
westfaliska släktnamnet Loh. Denna släkt Loh, förde samma vapen som 
släkten Lode, ehuru andra färger (1). I Estland, där ätten Lode från 1400-
talets ingång till 1744 egde godset Kuckers, intog den särdeles under 
danska och ordenstiden en framskjuten ställning. Ätten var immatrikule-
rand i Reval under n:r 31, i Riga under n:r 54, och i Arensburg under 
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n:r 7. År 1852 (J. Paucker: Die Herren von Lode) fortlefde endast den öselska grenen. — Un
der konung Karl IX:s regering inkom ätten till Sverige och till Finland. Den fanns repräsenterad 
bland adeln vid riksdagen 1627, men blef likvisst först introducerad på riddarhuset 1631, under 
n:r 173. Utgången på svärdssidan i Sverige 1867. — Fortlefver i Finland, inskrifven där 1818 
vid riddarhusets stiftelse under n:r 10. - Bland medlemmar af ätten, hvilka icke i Sverige varit 
introducerade, märkas i Finland; Herman Lode, fick 16522u/u konfirmation på sin hustrus, Elisa
bet Bremens, 25 hemman i Tyrvis socken (6), och ryttmästaren Rötgert Lode, hvars enka, Anna 
Schulman 1667 lefde på Oravaniemi i Valkjärvi socken (12), samt Arend Johan Lode, som 1675 
M/8 blef öfverstelöjtnant vid Tavastehus reg:te, tog afsked 1677, f 1692. 

TAB. I. 
Johan Lode, arfherre till Kuckers i Estland. 

Afslöt 1522, i egenskap af ordensmästaren Vol
ter von Plcttenbergs sändebud en handelstraktat 
i Plcskow. Landtråd i Estland 1528 till sin död 
Upprättade 15593/« sitt testamente; — f kort 
därefter (1). - Gift med Magdalena Paikull. 

B a r n : 

Fromhold, erhöll förläning i Finland 1603. 
Tab. 11. 

TAB. II. 
Fromhold Lode (tab. I). Stadfästad 1559 i 

besittning af godset Kuckers med underlydande 
byar, hvilken förläning dock vid reduktionen 
1586 minskades, så att han endast behöll Kuc
kers. I revisions handlingar 1586 anföres hans 
klagomål, „att fienden innehaft hans gods 
och han nödgats att i stort armod begifva sig 
till annan ort, af ryssarna tillfångatagen och af 
hertig Magnus återlöst" (1). Återfick 1601 "/, 
af hertig Karl alla sina indragna gods (1). Er
höll 1603 »/., förläning uti Kulseala och Pälkäne 
socknar, samt 1606 7

l 0 Säkkjärvi fjärding i Nyby 
socken. Gift l:o med ; — 2:o med 
Anna Dönhoff, lefde ännu 1659, dotter af Ger
hard Dönhoff,' till Kappel. 

B a r n : 

1. Hans, kammarjunkare. t 1631. Tab. 111. 
2. Gerhard, kammarherre, f 1659. Tab. IV. 

TAB. III. 
Hans Lode (tab. II). Hofjunkare hos enke-

drottning Kristina 1617. Erhöll l625»/q i för
läning godset Thielen (Wolffshof) jämte ludern 
och Modohn i Sesswegen socken i Livland, 
godset kallades härefter Lodenhof. Genom sitt 
giftermål egde han äfven Borrishof (Borgshof) i 
Luhde socken (Ij. Kammarjunkare hos konung 
Gustaf II Adolf, medföljde denne under alla 
fälttåg till sin död. Introducerad på svenska 
riddarhuset 1831; — f s. å. i Finland. - Gift 
med Margareta von der Borg, som lefde enka 
1645. 

B a r n : 

Gustaf, f. 1622,J1 , Page hos pfaltzgrefven 
Johan Kasimir. Kornett vid Lifreg:tet till häst. 

Ryttmästare 1655 för ett kompani värfvade ryt
tare under Lifreg:tet till häst (21 Ärfde och 
innehade Lodenhof efter sin fader till 1661, då 
det tillföll staten (1). Fick 1661 */, stadfästelse 
på mödernegodset Borrishof (1). öfverstelöjt
nant; — f 1681 2'/:,- Barnlös. — Gift med 
Anna Silfversparre, i hennes l:a gifte, dotter 
af öfversten Karl Silfversparre, n:r 99, och Anna 
Bure, n:r 126. Hon blef omgift 1686 med rytt
mästaren Matias Björnberg, n:r 359, f. 1644; t 
1687. 

Karl. Ryttmästare 1655 för ett kompani 
värfvade ryttare under Lifreg:tet till häst; —-
var afliden 1664 (2). 

Kristina, egde slutligen mödernegodset Bor
rishof. — Gift med präsidenten i „justitiekolle-
gium" i Göteborg, Peter Rosensköld, n:r 287, 
f 1656, i hans 3:e gifte. 

Anna, förlofvade sig med sin moders sam
tycke med kaptenen Gabriel Rosensköld, n:r 
287, som sedan öfvergaf henne (3). 

TAB. IV. 
Gerhard Lode (tab. II), f. 1606»/ . i Fin

land. Ärfde stamgodset Kuckers i Estland. 
Köpte 1650 Terrastfer i Livland. Var stallmä
stare och kammarherre, då han 1631 blef intro
ducerad på svenska riddarhuset under n:r 173. 
Mannrichter i Estland; f 1659. — Gift 1630u/s 
med Anna Maria von Treiden, dotter af Rolof 
von Treiden till Somel, och Elisabet von Ungern 
Stenberg (1) 

B a r n : 

Margareta. Har 1677 :% kvitterat sin arfs-
andel efter brodern Jiirgen Johan (1). — Gift 
med öfversten Vilhelm Wrangel af Fall. 

Gustaf, f. 1633, mannrichter i Estland, f 1705. 
l'al>. V. 

Ernst Johan, f. 1637. Reg:tskvartermästare 
vid Fabian Berendes värfvade kav. reg:te 1661-
Ärfde godset Terrastfer i Livland, hvilket har» 
1667 försålde (1). Ryttmästare vid Lifreg:tet 
1674 ia/H. För sitt .tappra förhållande särdeles 
i bataillen vid Lund" befordrad till öfverstelöjt
nant 1676-3/,., vid Karelens kav. reg:te (5). öf-
verste. Kommendant-i Kalmar 1691- - t 
1700 i Kalmar, begr. i stadskyrkan därstädes. 
— Gift l:o 16611% i Stockholm med Anna 
Stuart, dotter af kammarherren David Stuart, 
n:r 86, och Anna Krusc af Elghammar, n:r 43; 
— 2:o 1692 (3) med Sofia Elisabet Bille, som 
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i juni 1700 var enka efter honom, dotter till 
Peder Eskelsson Bille, till Svaneholm i Skåne, 
och Margareta Katarina Akeleje. Hon hade va-
vit gift tidigare två gånger med danska adels
män. — B a r n : se Anrep, tab. 16, — Wasa-
stjerna, tab. 16. 

Gerhard, vicepräsident, f c. 1710. Tab. VI. 
Dorotea Elisabet, (4). Gift med överste

löjtnanten Georg Löw (? Löwe). 
Georg Johan, f. 1647 «/B. Egde Grimstad i 

Östergötland. Fick 1670'^/u lejd för dråp, som 
han haft olyckan begå på arklimästaren Filip 
Johan Lode (5). Major vid Estländska adels
fanan 1676. Öfverstelöjtnant vid den fördubb
lade adelsfanan eller grefve Lichtons reg:te; — 
t 1676 4/i2. * stoget vid Lund. Barnlös. — Gift 
1675 15/4 i Stockholm med Maria Kristina Strijk, 
som lefde enka 1683, dotter af landshöfdingen 
Hans Strijk, n:r 177, och Brita Skytte af Sätra, 
n:r 154. 

TAB. V. 
Gustaf Lode (tab. IV) f. 1633. Öfvertog 

godset Somel och blef genom sitt gifte herre 
till Pall i Estland. Ryttmästare vid öfverste 
Krister Horns kav. reg:te 1657. Mannrichter i 
Estland. Anställd vid livländska reduktionsver
ket; — f 1705 •*/, i Stockholm (2). - Gift l:o 
med Dorotea von Berg, t c. 1700, begr. i tyska 
kyrkan i Stockholm; dotter af ryttmästaren Otto 
von Berg, och Helena Stubbe, n:r 72; — 2:o c. 
1703 (var 1702 »U förlofvad men icke gift) med 
Sigrid Katarina Leijonhufvud, f. 1653, dotter 
af öfversten Erik Leijonhufvud, frih. n:r 26, och 
Kristina Dorotea Baner, frih. n:r 22. 

B a r n : (utom dem, som äro upptagna hos 
Anrep, tab. 4, och Wasastjerna, tab. 4). 

Gerdt Ernest, f. 1658, kristn. »/fl i Reval 
(6). Löjtnant vid Karelens kav. reg:te 1679*/-
(5). Sålde 1697 Kräppelby hemman i Borgå 
socken, hvilket han fått med sin hustru. Vid 
häradsting i Savolaks skulle 1696 ransakas om 
hans förhållande under preussiska kampanjen (7). 
öfverstelöjtnant vid Björneborgs reg:te; — f 
1700 » V skjuten i slaget vid Narva (8). — Gift, 
före 1684, med Märta Margareta Brunow, f. 
1664, dotter af överstelöjtnanten Arvid Reinhold 
Brunow, n:r 686, och Märta Sabelhjerta, n:r 189. 
— Deras döttrar voro sannolikt Maria och Kri
stina von Lode, som ogifta och värnlösa afledo 
1713 på Hornhattula i Borgå socken (9). 

Anna Maria, f. 1660, kristn. u/~ i Reval, 
— lefde enka 1712 (3). — Gift med (? fänriken 
Fredrik Vilhelm von) Lindtman, n:r 756, t c. 
1698. 

Dorotea Juliana, lefde enka 1719 (3). — 
Gift med assessorn vid landträtten i Reval, 
Benkt Otto von Lindtman, n:r 756, f 1698. 

TAB. VI. 
Gerhard Lode (tab. IV). Vicepräsident i 

hofrätten i Dorpat 1677. Landtråd i Estland. 
Egde sedan 1685 a)/2 Paatz (nu en by under 
Kuckers) och inlöste Fendel i Ampeln socken i 
Estland (1). öfverflyttade till Finland efter 1700, 
då hans gods under kriget blifvit sköflade. Upp
rättade sitt testamente 1708 &L i Finland (1). 
Har 1710 Vio i Reval underskrifvit ridderskapets 
kapitulationsrevers (1). — Gift l:o med Anna 
Margareta Taube, dotter af friherre Didrik 
Taube till Fendel; — 2:o med Margareta Eli
sabet Horn, dotter af öfversten Gustaf Horn 
af Kanckas, n:r 12, och Anna Helena von Gertten, 
n:r 749. 

B a r n : 

1. Didrik Johan, f. 1670 på Kuckers. Stu
dent i Königsberg 16902l

lU. Erhöll Söttkull och 
Kuckers. Var slutligen öfverstelöjtnant; — t 
1744. Ogift. 

1. Kristina Elisabet. Gift 1693 > V-, i dom
kyrkan i Reval, med kaptenlöjtnanten Gustaf 
Fredrik von Engelhardt. 

1. Beata, kristnad 1675 »/7 i Stockholm (3). 
1. Maria Anna, — Gift 1693»/? i dom

kyrkan i Reval, med ryttmästaren. friherre Mag
nus Krister von Ungern-Sternberg, i hans 2:a 
gifte, f 1710 i pest (1). 

2. Gerhard Gustaf, f. 1701 »/4 på Västis 
gård i Sagu socken (11); — f ung, stupade i 
slaget vid Wien (1). — Ogift. 

2. Charlotta Helena, f 1703 /12 i Reval (10). 
2. Kristina Margareta, f. 1707 2?,,, på 

Västis i Sagu (11); t 1739. - Gift 1731 med 
präsidenten Erik Matias von Nolcken, frih. n:r 
223, i hans l:a gifte, f. 1694, f 1755. 

™ J(äl!?ri (1> Meddelande af Friherre M. Stackelberg. — 
( 2 ) S' £ ' L i k v i d a t - - (3) O. B. - (4) Anrep. - (5) R. R. 
ri6)«?.?val" 0 l a l K> ~ <7> Savolaks D 1696'°... - (8) 
F S. Milit. handl. - . ( 9 ) Borgå D 1722«,' - (ld) H. -
(11) Sagu K. - (12) Åyräpää D 1667-•"',.." -" 

Lohjelm. 
Adlad 1693 »/a, introducerad 1697 under n:r 1302 på svenska rid-

darhuset. 

TAB. I. 
Knut Raltu, bor

gare i Åbo, f före 
1624 då hans enka 
namnes (1). 

B a r n : 

Anders Knutsson Palthenius. Bosatt på 
Rapola i Sääksmäki socken. Gift l:o med . . . . ; 
— 2:o c. 1660 med Margareta Tomasdotter 
Bock, i hennes 2:a gifte, f 1686, enka efter 

35 
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fogden Per Olofsson Ruuth. Anders Palthenii 
barn ur l:a giftet begrafdes 1650 och 1652 i 
Sääksmäki (2). 

Tomas Knutsson Palthenius, f. 1602, kyrko
herde, f 1685. Tab. II. 

TAB. II. 

Tomas Knutsson Palthenius (tab. I) f. 1602 
(2). Kaplan i Åbo stadsförsamling 1633, kal
lade sig då ännu Tomas Paltu. Kyrkoherde i 
Sääksmäki 1635. Suspenderad från tjänsten 
1660; återinsatt efter någon tid, men dock 1662 
af Åbo domkapitel sålunda vitsordad: »Herr 
Tomas Palthenius, hvilken genom ett otidigt 
lägersmål blef öfverste Nödings måg, är en 
drinkare, öfverdådig perlementmakare, våldsvär-
kare, alltid träter och kifver med sina åhörare*. 
.Esomoftast", heter det vidare i domkapitlets 
skrifvelse. »låtit höra att han ingen aktar, hvar-
ken landshöfdingen, eller biskop eller konsisto
rium, utan konungen allena emedan socknen är 
af ålder regalgäld" (3). Begrafd 1685 »/, i 
Sääksmäki kyrka (2). — Gift med Anna Nöding, 
f före 1675 (finns icke mera i detta års man
talslängd), dotter af ryttmästaren Hartvik Nö
ding, n:r 452, och Margareta von Strijk, från 
Livland. 

B a r n : 

Emerentia Palthen, lefde enka 1681. Gift 
med rusthållaren Gustaf Hartviksson Speitz, 
f 1675 på Liuttula i Sääksmäki (1). 

Åke Palthén, löjtnant, begrafd 1682 • , i 
Sääksmäki kyrka (2). 

Göran Palthen, adlad Lohjelm, löjtnant, f 
1703. Tab. III. 

Dotter. Gift med kaplanen i Sääksmäki, 
Nicolaus Säksmontanus, som blef adjunkt hos 
sin svärfader 1675%, och afled 1689. 

TAB. III. 

Göran Palthen (tab. II), adlad Lohjelm. 
Egde Lottila i Sääksmäki socken. Korpral vid 
Tavastehus läns kav. reg:te 1676. Kvartermä
stare 1679/9. Kornett. Adlad 1693»/,. Intro
ducerad 1697. Löjtnant; — t 1703, under kri
get, i Polen. Gift med Katarina Sass, f. 

1663, f 1693 28/7 på Lottila, dotter af majoren 
Henrik Sass, n:r 382, och Margareta Ogilvie, 
n:r 277. 

B a r n : 

Anna Maria, kristn. 1685'^/s. f 1685 7/r, på 
Lottila (2). 

Patrik, f. 1686, fänrik, t 1706. Tab. IV. 
Gustaf, f. 1689 e/3, f 1704% (2). 
Hans Henrik, f. 1692 2V4, t "barn. 

TAB. IV. 

Patrik Lohjelm (tab. III) f. 1686. Fänrik; 
— f 1706, under Viborgs belägring, begrafd 
1707 2Va » Sääksmäki kyrka (2). — Gift med 
Elsa Floor, dotter af kamreraren Hans Floor 
och Elisabet Brand (4). Hon lefde 1712 omgift 
med sergeanten Klemet Portan (2). 

B a r n : 

Hans Göran, f. 1704%, f 1715 «/, på Lot-
ila. 

Gabriel, f. 1705, korpral, f 1744. Tab. V. 

TAB. V. 

Gabriel Lohjelm (tab. Ill) f. 1705 lö/5. Sol
dat vid Tavastehus läns inf. reg:te. Bosatt på 
Naapiala i Janakkala socken (5). Korpral; -
f 1/44 i Sverige, då reg:tet var kommenderadt 
till Skåne (6). — Gift med Agneta Mårtens
dotter. 

B a r n : 

Johannes, f. 1728 » 4 på Naapiala, f 1754. 
Barn, begrofs 1732% i Janakkala, .gratis" 

Barn, begrofs 1734. 
Gabriel, f. 1734 19/2. Dagsverkare; t i Ja

nakkala. Ogift. 
Erik, f. 1742. „Hölls till studier* (6). -

Gift med Elisabet Nyländer. Efterlämnade en 
son Otto Erik, f. 1774 y12. Ätten torde vara 
utgången. 

Källor: (1) Bidr. till Åbo Stads Hist. II. - (2) Sääks
mäki K. — (3) Leinberg. Handl. IV. — (4) Lempälä K. — 
(5) Janakkala K. — (6) Anrep. — 

Lokalaks-släkten. 
Uradel. Vapnet okändt. 

TAB. I. 
Gunnar Elifsson, väpnare, till Lokalaks i 

Vemo socken. »Ättad af Söderfinland" (1). Höll 

?lafven vid väpnaren Kort Hartvikssons bröllopp 
483 (2). Stiftade med sin svärson Lokalaks 

kapell (3), som biskop Magnus Stjernkors in
vigde. Måhända den samme som Gunnar Ols

son, nämndeman vid landsrätten i Åbo 1476 (4), 
och med all sannolikhet densamme Gunnar Elifs
son, som 1464 med sina halfsystrar Elseby och 
Lucia Eriksdöttrar afstod sina mödernegods i 
Bjärnå socken mot Strömma i Töfsala (5). — 
Gift med Valborg, .bördad af Lokalaks" (1) 
hvars moder Elin var dotter till Olof Balk, och 
som enligt en osäker uppgift varit gift l:o med 
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»Jeppe Ryting i Söderfinland" (1). Hon öfver-
lefde sin man och sin svärson, och f 1503 (1). 

B a r n : 

Gunnar. 
Töfsala (1). 

Birgitta, 
regeringsår 

Gick i skola, f ung. drunknade i 

t 1523 ,i konung Gustafs första 
(1). Gift sannolikt 1480 med väp

naren Albrekt Henriksson (Görtzhagen, uradel), 
)• omkring 1500 barnlös. Hon testamenterade 

sitt arfgods Lokalaks till det af hennes man 
och hennes fader stiftade kapellet i Lokalaks, 
samt sina morgongåfvogods, Pärkiö i Vemo och 
Järvenperä i Rimito, till Nådendals kloster. Om 
dessa gods, som efter Västerås recess gingo i 
bakarf till släkten, uppkommo arfsförvecklingar 
(6). 

Källor: (1) Handl. om släkten Balk 1 Lagus saml. i 
F. S. — (2), H. — (3) Ivar Flemings jordebok. — (4) A VI, 
66. — (5) Åbo Domk. Svartb. 479. — (6) Ivar Flemings 
jordebok. — 

Losköld. 
Adlad 1681 ^/g, introducerad 1682 på svenska riddarhuset under n:r 

999, med namnet Losköld. Utgången på svärdssidan 1709. 
Stammade från Viborg, där borgaren Mårten Talpo eller Tolpo nam

nes 1564 (1). 

TAB. I. 

Nils Tolpo, borgare 
i Viborg, lefde 1614 

B a r n : 

Mårten Nilsson Tolpo, bokhållare, f c. 1660. 
Tab. II. 

Nils Nilsson Tolpo. Kallas 1634 »inspektor 
vid Kexholmska gränsen" (1). Hans son, Johan 
Nilsson Tolpo, var kaptenlöjtnant 1662. 

TAB. II. 

Mårten Nilsson Tolpo (tab. I). Bokhållare. 
Fick 1651 16/8 Konhof i Akkas socken under 
Norrköpings besluts vilkor. — f före 1665. — 
Gift med Johanna Carstenia, lefde enka 1665 
(2), dotter af borgmästaren i Helsingfors »Gam
melstad" Henrik Carstenius, och Anna Vitticius 
(3). 

B a r n : 

Mårten, f. 1634, häradshöfding, t 1709. 
Tab. III. 

TAB. III. 

Mårten Mårtensson Tolpo, adlad Losköld, 
(tab. II) f. 1634 (4). Skrifvare i Nylands och 
Tavastehus läns landskansli 1648. Bokhållare 
därstädes 1652. »Krigsbokhållare" 1655 under 
pågående krig med Ryssland. Ånyo bokhållare 
i landskansliet 1660. Fick 1668 «/i0 säterifrihet 
för Konhof. Häradshöfding i Sääksmäki härad 
1685. Ledamot af en kommission rörande in
delningsverket 1686. Af sked 1691. Bosatt på 
sin egendom Konhof i Akkas socken; — f 1709 
tt/5, därstädes, begr. i Akkas kyrka (5). — Gift 
med Kristina Rosendal, lefde 1711, dotter af 
assessorn Erik Rosendal, n:r 644, och Margareta 
Bryggert. 

B a r n : 

Erik, f. 1665, assessor, f 1707. Tab. IV. 
Mårten, f. 1666. Kallas »häradshöfding" i 

Anreps ättartaflor. År 1688 kristnades i Sääks
mäki tvänne hans oäkta barn (8). 

Margareta, f. 1667 u / 7 i Helsingfors (4), f 
1733. — Gift 1689 med hofrättsrådet Johan 
Berger, adlad Lostjerna, n:r 1683. till Moisio i 
Lojo socken, f. 1660, f 1737. 

Anna Kristina, f. 166912/u i Helsingfors (4). 
Gift 169926/12 på Konhof med häradshöfdingen 
i Tavastehus län, Gabriel Tammelin.-f 1716 «/« 
på Lindsbro i östervåla socken i Västmanland (5). 

Johan, i. 16713/4 i Helsingfors (4). Student 
i Åbo 1686. Vice häradshöfding; — f, begrafd 
169813/3 i Akkas kyrka (6). Ogift. 

Maria, f. 1673 «/4 i Helsingfors, f 1764'^/a 
i Kimito. Gift l:o (enligt ättartaflorna) med en 
kyrkoherde Grunder; — 2:o 1712 /fl med kyrko
herden i Vemo, prosten Jeremias Josef i Walle-
nius, f 1735, i hans 2:a gifte. 

Andreas. Student i Åbo 1686. Lefde 1694. 
— f ung, före fadern. Ogift. 

Johan Lorens, f. 167628 /, i Helsingfors; — 
t barn. 

Elsa, f. 1677 4/s i Helsingfors. Gift 1699 »-';„ 
på Konhof med häradshöfdingen Erik Forsenius. 

Katarina, f. 1680 » / ^ i Helsingfors. — Gift 
1701 is/3 på Konhof, då biskop Gezelius förrät
tade vigseln, med notarien, sedan kyrkoherden 
i Kimito, Daniel Sirenius, f 1721 i Sverige, 
under Stora ofreden. 

Hebla Sofia, f. 168218/., i Helsingfors. — 
Gift 1704 ay12 på Konhof med dåvarande kon-
rektor i Vasa skola, sedan prosten Andreas 
Kemmer, f 1734. 

Niklas. Student i Åbo 1696; — f 1706, begr. 
w/n i Lojo (7). Ogift. 

Helena. Har 1716 i Stockholm kvitterat 
flyktingshjälp. — Gift 17117/7 på Konhof med 
fänriken Gabriel Brand (6). 
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yngre, och Hedvig Lietzen. Hon blef omgift 
1709 med biskopen i Vexiö, David Lund, adlad 
Ehrenlund, n:r 1599. 

B a r n : 

Johan, f. 1705 M/M, f 1707»*/ på Konhof, 
begrafd i Akkas kyrka. 

Hedvig, f. 1707 efter faderns död; f 1736 
13/2. — Gift 1725 «/4 i Vexiö med rytttnästaren 
Daniel Dre/f Ung (Lilljenberg, n:r 1431) i hans 
2:a gifte, f. 1694, f 1741. 

Källor: (1) Lagus. Ur Wiborgs Hist. II, 95. — (2 Ra
seborg D 1665"/' - (3) Sukukirja. - (4) Helsingfors K. 
- J 5 ) O. B. - (6) Akkas K. - (7) Lojo K. - (8) Säaks-
måki K« ~~ 

Lund. 

Uradel. Introducerad 1634 på svenska riddarhuset under n;r 209. 
Fortlefde ännu under 1800-talet i Finland, ehuru afskrifven i riddarhus
matrikeln, ansedd för utgången. Grels Mårtensson från Nautela i Lundo 
socken framlade under riksdagen 1634, för sin introduktion, ett frälsebref 
gifvet 1412 af konung Erik XIII till Jöns Jakobsson i .Lundo", samt an
höll att efter sina förfäders vapen få heta Hästesko, men emedan redan 
tre ätter tidigare tagit detta namn, inskrefs han med namnet Lund, efter 
sin hemsocken (1). 

Nautela kallas 1472 »gammalt frälse", egdes då af .Knut i Nautela", 
mot hvilken Anna Hansdotter kärade framhållande sin rätteliga del i godset (2). Samma Anna 
Hansdotter, Inge Bagares hustru, gaf Nautela 1504 med sin mågs, Anders Henrikssons, samtycke, 
till Nådendals kloster. .Matts i Nautela" återtog 1526 gåfvan från klostret, utan rättegång, före 
Västerås recess (3). Jöns i Nautela" gjorde adlig rusttjänst 1560 (4). 

På hvilket sätt den för ätten introducerade Grels Mårtensson stammade från dessa frälseegare 
kan icke utredas. Vapnet angifver släktskap med Dönsby-släkten och med Sjundby-släkten, hvilka 
sig emellan voro nära befryndade. Den ryktbare fältherren Jakob Henriksson till Sjundby och 
Gerknäs, f 1567, af historici kallad Hästesko, efter signetet, förvärfvade, ehuru af gammal adel, 
år 1559 nytt sköldebref för sig och sina bröder, Knut Henriksson, och Bertil Henriksson. Af 
dessa försvinner Bertil Henriksson i tidens dunkel, och man vågar icke antaga honom för ätten 
Lunds stamfader. 

ting i Lundo 15991-;., .att Mårten i Nautela 
hafver ingenstädes varit eller låtit sig bruka i 
följe med hans furstliga nådes, hertig Karls, folk, 
den tid hans furstliga nåde var ännu 1597 stad-
der i landet" (6). 

B a r n : 

Grels Mårtensson, adlad Lund, t c. 1660. 
Tab. III. ' 

? Henrik Mårtensson Lund, lagläsare i öfre 
Satakunta härad. Egde Koskis i Karkku socken. 
Gaf 1661 en mässhake af röd blommerad taft 
till Karkku kyrka (7). Hans två barn begrofvos 
1656 och 1658 i Karkku (7). Att han tillhört 
denna släkt kan slutas af att Johan Lund, tab. 
IV, innehade Koskis. Eller var denne Henrik 
Mårtensson Lund en fristående person, och Johan 
Lund, tab. IV, hans son, som således oriktigt 
skulle intagits på riddarhuset? — I sådant fall 

Brita, vistades under Stora ofreden i Stock
holm med sina systrar Maria och Helena. Ogift; 
— f 1755/-,, på Moisio i Lojo socken. 

TAB. V. 
Erik Losköld (tab. IV) f. 1665*/, i Helsing

fors. Student i Åbo 1681. Vicehäradshöfding, 
domhafvande i Sääksmäki härad 1687. Härads-
höfding i Sääksmäki 1691. Assessor i Åbo hof-
rätt 1701 *y4; — f 1707»/! på Konhof i Akkas 
socken, begrafd i Akkas kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift 1703 med Kristina 
Gezelius, i hennes l:a gifte, f. 1685, t 17333/!, 
dotter af biskopen i Åbo, Johan Gezelius den 

TAB. I. 
Bertil 

Barn: 

Mårten Bertilsson, till Nautela, lefde 1616. 
Tab. II. 

Brita Bertilsdotter, lefde 1610 på Gundby 
i Kimito. - Gift med frälsemannen Göran 
Hansson, f 1582, till Vreta i Kimito socken. 

TAB. II. 

Mårten Bertilsson (tab. I) till Nautela i 
Lundo socken. Gjorde adlig rusttjänst 1616 (5), 
rnen lefde icke mera 1618. Sonen Grels Mår
tensson, inlämnade 1624 till Masku häradsrätt 
af okänd anledning ett bevis utgifvet af härads-
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utgick ätten Lund på svärdssidan med Mikael 
Lund, tab. IV, t 1708. 

TAB. III. 

Grels Mårtensson (tab. II), till Nautela i 
Pikis socken, f. i Sverige. Egde äfven Berttala 
i Sagu, „i arf efter Lars Prytz" (8). Inskrefs 
1634 på riddarhuset med namnet Lund, ehuru 
han själf uttryckligen bad att få kallas »Häste
sko", efter vapnet. Förare vid ett kompani 
landsknektar, som munstrades vid Åbo 1626 (9). 
Löjtnant vid Åbo läns kav. reg:te 1637, 1638. 
Sålde 16501% s i t t säteri Nautela till präsiden-
ten Jöns Kurck. Gaf 1648 en dörr med gång
järn till Pikis kyrka; — f omkring 1658, begrafd 
i Pikis kyrka. — Gift med Karin Mårtensdot
ter, från Nådendal, f 1667, begrafd i Pikis kyrka 
(10). Hade sju söner och två döttrar (11), af 
hvilka endast nedanstående torde kommit till 
mogen ålder. 

B a r n : 

Mikael, f. 1626, f 1708. Tab. IV, 

Agneta Grelsdotter i Nautela, lefde 1668 
gift och hade en vuxen dotter (12). 

TAB. IV. 

Mikael Lund (tab. III) f. 1626 *L. Lefde 
utan tjänst på Knaapi hemman i Lundo socken. 
Flyttade därifrån till Buckila i Pikis, i hvilket 
arfgods hans hustru egde del; — f 1708*%. 
— Gift 1657 på Buckila med Maria Bock, f 
1685, dotter af Simon Mattsson Bock af Buckila, 
n:r 247. 

B a r n : 
Helena, f. 1659 %, f 1720, begrafd i Sagu 

kyrka. — Gift med kaplanen i Sagu, Johannes 
Micaéli Levanus, f 1710 

Johan, f. 1667 2°/7 på Buckila (11). Bosatt 
på Koskis i Karkku socken. Kapten vid Björ
neborgs inf. reg:te; — f 1708 2%, i slaget vid 
Liesna. — Gift 1699% med Anna Elisabet 
Lauterbach, i hennes l:a gifte, f. 1684%,, i 
Riga, f 1745% på Koskis i Karkku, dotter "af 
överstelöjtnanten Lorens Lauterbach. Hon blef 
omgift 1711 Vi med kaptenlöjtnanten Gabriel 
Gustaf Walmfelt. — B a r n : se Anrep, tab. 2. 

Källor: (1) Riddarhusprot. — (2) A V, 64. — (3) Lein-
berg. Fin. Klostrens Hist. — (4) Gft. Fin. rusttj. o. förl. 
reg. — (5) F S. Längd för Elfsborgs lösens uppbörd. — 
(6) Masku D 1624 »/,.,. — (7) Karkku K. — (8) F S 6938: 92. 
- (9) F S 1864. - (10) Pikis K. - (11) Anrep. - (12) 
Masku D 1660 «/»• — 

Löwe. 

Uradel, från grefskapet Julich. Naturaliserad i Sverige 1649»/, med 
förbättring af vapnet. Introducerad 1723 under n:r 1739 på svenska rid
darhuset, och 1726 under n:r 32 på riddarhuset i Reval. Ätten innehade 
ännu 1726 stamgodsen Lode och Seier, men torde hafva utslocknat i Est
land omkring 1800. Från adliga ätten Löwe utgick 1731 friherrliga ätten 
n:r 276, Löwen, och 1751 grefliga ätten n:r 84, Löwen, hvilka bägge fort-
lefva i Sverige. — Nedanstående tabeller visa endast den gren, som under 
1600-talet var bofast i Finland. 

TAB. I. 

Johan Löwe, till Cappel i hertigdömet Ju
lich. Kammarjunkare och hotråd hos hertig 
Magnus af Holstein (1). — Gift med Margareta 
Lennep. 

B a r n : 

Gerhard Löwe, till Lode och Seier i Estland, 
till Ilmoila i Hauho socken, ryttmästare, f 1610 
Tab. II. 

TAB. II. 

Gerhard (Gerdt) Löwe (tab. I), till Lode 
och Seier i Estland. Ryttmästare vid Estniska 
adelsfanan. „Hauptman" på slottet Lode Fick 
1605 4/10 förläning af Ilmoila fjärding i Hauho 
socken; — f 1610, före '-%, »slagen af fienden" 
(2). — Gift l:o med Adelheid Hast/er; — 2:o 

med Margareta Yxkull, i hennes l:a gifte. 
Hon blef omgift med Magnus von der Pahlen, 
som 1610 tjänade med fem hästar under rytt-
mästaren Henrik Rehbinder, och 1615 fick för
läning i Savolaks (3). 

B a r n : 

Hans Löwe, f 1631, i slaget vid Leipzig (2). 

Fredrik (Fritz) Löwe, till Lode och Seier i 
Estland. Naturaliserad svensk adelsman 1649, 
jämte brodern Gerhard. Öfverste till häst 1640. 
Erhöll 1646 2% Lieso i Lampis socken, 1649 »/8 
Sittala i Kalvola socken, samt slutligen 1660-,, 
Meilby i Helsinge socken, liksom äfven de gods 
i Lehijärvi socken, hvilka varit donerade Rein
hold Anrep (4). Alla dessa förläningsgods in-
drogos från hans barn genom reduktionen under 
konung Karl XI. Krigsråd 1652. Generalmajor 
af kavalleriet 1655. Generallöjtnant 1657. Landt-
råd i Estland och chef för adelns rusttjänst där-
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städes. Vice-guvernör på Ösel; — f 1669. — 
Gift med Agneta Maidel, f 1667. — Deras 
barn förblefvo i Estland. 

Gerhard (Gerdt) Löwe, överstelöjtnant f 
1679. Tab. III. ' 

Anna, fick 1635 15/8 försäkran på sin aflidne 
makes frälsegods. Haapalaks i Sääminge socken 
(4). Gift med ryttmästaren Gerdt von Hennie-
hausen, f 1635. 

TAB. III. 

Gerhard (Gerdt) Löwe (tab. II). Kom i 
tjänst 1626. Löjtnant vid Karelens kav. reg:te 
1632 (5). Reg:tskvartermästare. Ryttmästare. 
Innehade på sin ryttmästarbeställning Sairala 
gård i Pellosnieml socken. Köpte Kaislaks i 
St. Johannis socken, invid Viborgs stad. Upp
förde där säteri och fick 1639 grefve Per Brahes 
löfte om frihet för denna nya sätesgård, »eme
dan han hafver det karelska folket under sitt 
kommando och måste för den orsak skull mest 
alltid residera här på nejden, och nyligen varit 
fången hos de kejserliga och måste ransonera 
sig med egna pengar" (3). Erhöll 1642 »/r, stad-
fästelse på frälserätt för Kaislaks, och 1647 2?/3 
på frälse för Haukvuori i Pieksämäki socken (4). 
Major 1650. Deltog bland adeln i landskaps-
mötet i Viborg 1657. Öfverstelöjtnant; — f 
1679. — Gift T.o med Regina Wachtmeister, 
dotter af öfversten Klas Hansson Wachtmeister, 
och Elisabet Wrangel, samt syster till Hans 
Klasson Wachtmeister, frih. n:r 31; — 2:o 1655 
å? T n • \'é- p°yku"' t 1656, begr. 1656 
•Viq i Reval (6), dotter af Hans Paykull, i Liv-
,JÄ ;orT 3 : o m e d Anna Elisabet Wrangel, begr. 
1672 */ , i Viborgs domkyrka (7); - 4:o 1675 
7 4 med Katarina Brummer, f 1680 (8), i 
hennes 2:a gifte, enka efter kaptenen Samuel 
Stubbe (8). 

B a r n : 

1. Gerhard Magnus, kapten, t 1691. 
Tab. IV. 

1. Jurgen Fredrik (Fritz). Fänrik vid Vi
borgs inf. reg:te 1661. Löjtnant 1664^/• Kap
ten 1675 2fl/7. Afsked 1680, då reg:tet blef re-
duceradt. Bosatt på Parkatniemi säteri I Kristina 
socken; - f 1683/10 (9). Efterlämnade barn, 
hvars öden äro okända. — Gift med Anna Do
rotea Feltslang, i hennes 2:a gifte, dotter af 
kaptenen Hein Berckstadt, adlad Feltslang, oin-
trod., och enka efter kaptenen Samuel Bock. — 

1. Gustaf Johan, var fänrik vid Viborgs 
inf. reg:te 1670. Kapten med fullmakt af 1679 
Vio (10)- Egde Rokkala i St. Johannis socken. 

1. Anna Magdalena, f. 1636%, t 1690 2% 
i Stettin. - Gift 1658% i Reval med fältmar

skalken Jurgen Mellin, grefl. n:r 43, i hans l:a 
gifte, f 1713. Hon blef uppfostrad hos sin 
moster, landtrådet Brakels fru, f. Wachtmeister. 
Följde sin man på fälttåg och blef 1678, under 
Stralsunds belägring, sårad af en söndersprin-
gande bomb (1). 

2. Ett barn, f. 1656 (2), antagligen f späd (1). 

3. Hans Gerhard, öfverstelöjtnant vid 
öfverste Wachtmeisters reg:te i Estland. — Gift 
med Sofia Feltslang, dotter af överstelöjtnan
ten Hein Berckstadt, adlad Feltslang, ointrod. 
— Efterlämnade två söner, af hvilka den ene, 
Fredrik Gerhard, blef generalmajor i rysk tjänst. 
Den andre, Johan Kristoffer, fortsatte i Sverige 
adliga ätten Löwe, som utgick med hans sonson 
omkring 1800. 

3. Son, tjänade 1683 vid amiralitetet (8). 

3. Två döttrar, omyndiga 1683 (8). 

TAB. IV. 

Gerhard Magnus Löwe (tab. III). Förare 
vid Viborgs inf. reg:te 1656. Fänrik 1658. Kap
tenlöjtnant 1661. Reg:tskvartermästare 1665 8/7. 
Kapten 1674 2% (9). Miste Kaislaks säteri ge
nom reduktionen 1683. Bosatt därefter på sin 
h»strus arfgods, Kroggård i Karis socken; -
f 1691, begrafd i Karis kyrka, där hans vapen
sköld uppsattes. — Gift med Beata Stålartn, 
lefde enka 1711 (11), dotter af landshöfdingen 
i Viborgs län, Axel Stålarm, n:r 32, och Karin 
Boije af Gennäs, n:r 16. 

B a r n ; 

Beata Elisabet. Gift 1695 »8/8, efter en enda 
Y/£ , n g ' o m e d k a P I a n e n i Lemland på Åland 
Mikael Stigelius, med hvilken hon för elfva år 
sedan, utan sin moders konsens, trolofvat sig. 
Vigseln förrättades, under moderns frånvaro i 
Viborg, af brudgummens broder, kaplanen i 
Snappertuna, Johan Stigelius, som därför blef 
suspenderad. Fadern, kyrkoherden i Karis, Hen
rik Stigelius, måste för medvetenskap plikta 
hundra daler (2). v 

Sofia Juliana. Gift med kaptenlöjtnanten 
Gustaf Brand, n:r 201, f 1743, barnlös. 

Maria lefde enka 1722. Ärfde Grabbacka 
i Karis efter sin moder. — Gift c. 1700 med 
\Åna?te,™?ust?f Hastesfi° af Målagärd, n:r 
Jö/, t 1721, i Stockholm, under flykten. 

AU BfHa- E g ,d e Rå d s by 1 Tenala socken. Lefde 
där 1711, ogift. 

R *Kvll£r: i ! ) A n ,^ p ^~r , ( 2 ) Sv" R- Biograf. Lewe. - (3) F S Råkensk. — 4 R. R. _ ,5) F S . 1619- 175 — (6) 

16832»/10 - (9) Sv. K. Likvidat - (10) Bergström Ar
méns rulla 1684. - (11) Raseborg D 1711. -
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Maarijärvi-släkten. 

Medeltidsfrälse i Vemo socken. Utgången, eller sjunken till allmogestånd före svenska rid-
darhusets stiftelse. Jöns Maarijärvi var 1380 nämndeman i Vemo socken (4). Henrik Lambrekts-
sons sigill 1568 visar endast ett bomärke. 

Den äldre grenen. 

TAB. I. 

Lars i Maarijärvi. 

B a r n : 
Olof Larsson i Maarijärvi, 1477. Tab. II. 
Henrik Larsson i Maarijärvi. 
Gertrud. Gift med Jakob Pyhäranta, lands-

syneman i Vemo 1477 (5). Hennes son, Klemet, 
sålde sitt frälsegods, Pyhäranta i Virmo, till 
Joakim Fleming, mot ett harnesk, „under ko
nung Kristierns fejd", alltså omkring 1520 (1). 
Klemets barn voro Barbara på Pyhäranta, och 
Katrin, som blef gift till Ulfsby (1). 

Brigitta. Gift med Olof Spennare i Åbo. 
„Hon dog barnlös, skifte med sin broder Olof, 
gaf honom sin del i Maarijärvi, mot hans hu
strus del i Hinnuri i Vemo socken" (1). 

TAB. II. 

Olof Larsson i Maarijärvi (tab. I), lands-
syneman i Vemo 1477 (5). Gift med Karin 
Balk, uradel. Hennes halfbroder, Måns Balk, 
lefde 1472. 

B a r n : 

Brigitta. Gift med Lambrekt i Maarijärvi, 

TAB. I. 

Lambrekt Maarijärvi, sades till börden vara 
en bonde från »Hetajärvi" (1), men var adlig 
nämndeman i Vemo socken 1517 (1). Stadfä-
stade 1539 med sin son Henrik sin försäljning 
af Hinnuri i Vemo till Ivar Fleming. — Gift 
med Brigitta, dotter af Olof Larsson af den 
äldre Maarijärvi släkten, och Karin Balk, uradel. 

B a r n : 

Henrik Lambrektsson, väpnare, lefde 1568. 
Tab. II. 

TAB. II. 

nämndeman 1517. Se den yngre Maarijärvi-
släkten. Tab. I. 

Madelin. Gift med Nils, som ,i de hårda 
år" 1533, då han icke förmådde uppehålla frälse
tjänst, sålde sin del i Maarijärvi till Joakim 
Fleming (1). 

Petrus, t barnlös. „Var endels icke vid sin 
sinne" (1). 

TAB. III. 

Henrik Larsson i Maarijärvi (tab. I). — 
Om hans giftermål skrifver Ivar Fleming i sin 
jordebok 1528 .det är en sägen af gammalt 
folk att Måns Balk i Hinnoris hade en enda 
dotter Karin, enda barnet, som efter hans död 
fick ett barn med sin styffader, Olof Kirves till 
Särkilaks, och barnet fanns i ett tråg i ugnen, 
då folket en vårdag kom från kyrkan. Hon 
skulle brännas, veden och allt var i ordning, 
då modern begick så att för en sölfskål hon 
skänkte till slottsfogden vändes det annorlunda. 
Hon blef med lampor gift med Henrik Larsson 
i Maarijärvi." 

B a r n : 

Jöns Henriksson, i Päätis. 

ventering af Vemo kyrkas klenodier 1554 (2). 
Har underskrifvit trohetsförsäkran till konung 
Johan III 1568. Återbördade det hemman i 
Maarijärvi, som hans moster, Madelin, med sin 
man, såldt till Joakim Fleming (1). 

B a r n : 

Jöns Henriksson i Maarijärvi, frälseman, 
namnes 1551, lefde ännu 1618 (3). 

Bertil Henriksson (1). 

Källor: (1) Ivar Flemings jordebok. — (2) A VIII, 161. 
— (3) Lagus. Fin. Adelns gods. — (4) A II, 11. — (5) Åbo 
Domk. Svartb 524. — 

Den yngre grenen. 

Henrik Lambrektsson i Maarijärvi (tab. I). 
Väpnare. Var kyrkvärd i Vemo, närvor vid in-



fc$0 MELLIN. 

Mellin. 

Uradel från Westfalen, där stamgodset Mallen låg vid floden Balve 
(1), och där Teodoricus de Mellene namnes 1233. I Hinterpommern 
namnes Helmhold Mallin 1372. Den förste med säkerhet kände stam
fadern är Dubschlaff Mellin, hvars son med samma namn lefde 1469. 
Han uppgifves hafva köpt godsen Trigloff, Vahnerow och Batzwitz i 
kretsen Greiffenberg i Pommern, hvilka ännu i slutet af 1700-talet 
egdes af hans ättling på svärdssidan. — Berndt Mellin blef 1668 12/« 
naturaliserad svensk adelsman, introducerad s. å. under n:r 736. Efter 
hans död blefvo hans söner, Jlirgen, Herman och Gustaf Adolf, samt 
sonsöner Lorens, Bernhard, Gustaf och Ernst Johan 1691 **jA upphöjda 
i friherrligt stånd, och introducerade 1693, under n:r 92. Äldste sonen, 

JUrgen, blef 1696 tysk riksgrefve och erhöll 16962,i/H greflig värdighet i Sverige, introducerad 
1697 under n:r 43. Hans grefliga gren fortlefver i östersjöprovinserna. I Sverige utgick friherrliga 
ätten Mellin 1813 på svärdssidan. Friherre Gustaf Adolf Mellins ättegren blef 1818 inskrifven 
under n:r 4 på finska riddarhuset och fortlefver där. 

TAB. I. 

Kristof Mellin, från Pommern. Pantförskref 
sina gods i Pommern vid arfskifte 1537 till sin 
broder Faustin och flyttade till Estland. Köpte 
där 1554 Haggers eller Aggers. Pantförskref 
1553 godset Järve till Herman Fersen (1). — 
Gift med Margareta Kudlin, dotter af Klaus 
Kudlin till Kersel i Estland. 

B a r n : 

Klaus, f utan arfvingar. 
Kristof, lefde 1616. Tab. II. 

TAB. II. 

Kristof Mellin (tab. I). Återinsatt i besitt
ning af släktens pommerska gods, Vahnerow, 
Batzwitz och Trigloff, af hertigen af Pommern, 
men afträdde dem åter 1596 till sin svåger 
Ernst Henrik von Stojentin (1). Gaf sig i svensk 
tjänst. Erhöll förläning af Ala-Urpala i Veder-
laks socken. Sålde 1616 sitt fädernegods Hag
gers i Estland. — Gift med Anna von Zweifel, 
t 1608?/., dotter af Berndt von Zweifel och 
Dorotea Wrangel. 

B a r n : 

Berndt, f. 1608, f 1690. Tab. III. 

TAB. III. 

Berndt Mellin (tab. I) f. 1608 21/3 på Ste-
ninge i Sagu socken, i Finland. Föriorade ti
digt sina föräldrar, och begaf sig redan 1617 
i tjänst hos öfversten Berndt Taube till Tysk
land. Kom 1621 till öfverste Ruthven. Blef 
sedan ryttare vid öfverste Hans Wrangels reg:te. 
Löjtnant vid öfverste Reinhold Wrangels reg:te 
i garnison i Narva 1636. Afsked 1640. Kapten 
vid öfverste Paykulls reg:te 1641. Fick 1641*',._> 

Kakola och Kiesilä byar i Taipale socken under 
ärftligt frälse. Major vid grefve Gustaf Adolf 
Lejonhufvuds reg:te 1642. öfverstelöjtnant vid 
Östgöta kav. reg:te 1645. öfverste för ett tyskt 
värfvadt reg:te 1648. öfverste för Tavastehus 
läns inf. reg:te 1652. Kommendant i Dirschaii. 
T. f. kommendant i Mitau. Efter Mitaus eröf-
ring 1658 kallad till Stockholm 1659 och dömd 
till döden emedan han öfvergifvit sin post, men 
blef benådad. Svensk adelsman 166812

/8. Lands-
höfding i Kexhohns län 1674 «*/ Afsked 1688; 
— f 16902«/'i i Viborg, begrafd i Viborgs dom
kyrka. — Gift l:o 1631 Vit på Innis i Livland 
med Margareta Paykull, f 1666 »/«, dotter af 
Jurgen Paykull och Margareta Treyden; — 2:o 
1671 med Sofia Elisabet von Friesendorff, 
t 1677 *j7, dotter af Hieronymus von Friesen
dorff och . . . von Buchwald; — 3:o 168' 
med Anna Schulman, f. 1656, f 1687 10/, (2), 
begrafd i Vederlaks, dotter af kaptenen Otto 
Schulman (n:r 176) och Anna von Wolframsdorf. 

B a r n : 

1. Jurgen, f. 1633 «/u på Ala-Urpala i Ve
derlaks socken. Friherre Mellin 1691 &U-
Grefve Mellin 16962%. Musketerare vid sin 
faders tyska reg:te 1649. Pikenerare vid Lif-
gardet 1650. Fänrik vid Tavastehus läns inf-
reg:te 1653. Kaptenlöjtnant vid friherre Gustaf 
Horns reg:te 1654. Ryttmästare vid landtgrefven 
Fredriks af Hessen Homburg kav. reg:te i svensk 
sold 1656. Generaladjutant hos konungen 1659, 
afsked 1660. öfverstelöjtnant vid Karelens kav. 
reg:te 1669. öfverste för ett af honom själf 
värfvadt dragonreg:te 167515/io (3)- Kommen
dant i Anklam 1679, i Stettin s. å. Öfverste 
för ett inf. reg:te 1680. Befälhafvare för trup
perna i Pommern 1681. Generalmajor af ka
valleriet 1686. Vice guvernör i Pommern 1688. 
Befälhafvare öfver den armé, som konung Kan 
XI sände till Rhen 1690. Tysk riksgrefve 1695. 
Generalguvernör öfver Pommern 1698 4'7 (4)-
Kansler för universitetet i Greifswald. Afsked 
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17114/7 (4); — t I7 l3 u / j i Stettin, därstädes 
med stor ståt begrafd i en kopparkista, värd 
6000 riksdaler, hvilken städerna Stralsund och 
Stettin samt militären i Pommern bekostat. Han 
egde betydande jordegendom i Pommern, och 
innehade i Finland först Rakkola, Häsälä och 
Hyppälä byar i Säkkijärvi socken, men sedan 
från 1691, hela Säkkijärvi socken såsom fri-
herreskap. Gift l:o 1658 .'5 i Reval med Anna 
Magdalena Löwe, f. 1636 2/5, f 1690 2% i Stet
tin, dotter af öfverstelöjtnanten Gerhard Löwe, 
n:r 1739, och Regina Wachtmeister; — 2:o 1691 
4/12 i Stettin med Eva Sofia von Inn und 
Knyphausen, i hennes 2:a gifte, f. 16441(i/(i, 
t 1707 H/4 i Stettin, dotter af öfversten, friherre 
Dodo von Inn und Knyphausen, och Okka Jo
hanna, grefvinna von Ripperda, samt enka efter 
regeringsrådet Frans von Horn. — Deras barn 
kvarstannade i Pommern, utom äldste sonen, 
Bernhard Johan, f 1733, landtråd i Estland. 
Från honom stammar den ännu i östersjöpro
vinserna fortlefvande grenen af grefliga ätten 
Mellin, n:r 43. 

Gustaf. Hade från barndomen låtit bruka 
sig vid militien. Fänrik vid Viborgs västra inf. 
reg:te. Befordrad till löjtnant vid sin faders 
reg:te 166627/-$ (6). Var öfverstelöjtnant då han 
1674 /4 fick öfverstenamn och titel (6). Bevistade 
riksdagen 1680. 

Bernhard, f. 1636, öfverste, f 1682. Tab. IV. 
Erik, ryttmästare, f ung. — Hans enka lefde 

1677 (5). 
Alexander, var kvartermästare 1673 (7); — 

t 1676 4/i2 i slaget vid Lund. 
Herman, friherre Mellin 1691 ^ / j . Volontär 

vid Tavastehus inf. reg:te 1655. Reg:tsadjutant 
1656, var med vid undsättandet af Jamo slott 
i Ingermanland, då det blockerades af ryssarne. 
Fänrik 1657. Kapten 1658. Bevistade fälttåget 
till Polen och blef fången vid Goldingen 1660. 
Major 167414/5 (8). Kommendant på skeppet 
Solen 1677, blef där af en splittra illa blesserad 
i foten, öfverstelöjtnant 1677 W/, (8). Fick 1672 
'/:, rätt att besitta sin aflidne svärfaders dona
tion, Tessjö säteri med underlydande gods i 
Pyttis socken, hvilket indrogs genom reduktio
nen, men återgafs 1682, på hans och hans hu
strus lifstid. Bevistade riksdagen i Stockholm 
1682; — t 1701 •/« i Riga. - Gift c. 1668 med 
Elisabet Dorotea Willigman, f. c. 1652, dotter 
af öfverstelöjtnanten Hans Willgman, n:r 481, 
och Dorotea von Kahlden. Hon klagade 1711 
att fienden sköflat och plundrat hennes gård. — 
Herman Mellins barn fingo 1720 konfirmation 
på Tessjö, som slutligen innehades af den yngsta 
dottern Kristina, f 1760, och hennes man, ma
joren Karl Binder, f 1750 på Tessjö. På svärds
sidan utgick denna ättegren i medlet af 1700-
talet. 

1. Gustaf Adolf, friherre Mellin 1691 »/4. 
Fänrik vid Viborgs inf. reg:te 1664. Löjtnant 
vid Tavastehus inf. reg:te 1668. Kapten 1671. 
Major 1677. Bevistade marschen till Preussen 
1677—1679. Öfverstelöjtnant vid Björneborgs 
inf. reg.te 1679 **/„ (3). öfverste för Viborgs 
inf. reg:te 1700 "/n- Förde i slaget vid Narva 

en bataljon fotfolk; — f 1708 3%. — Gift med 
Margareta Creutz, f. 1655 »/<, f efter 1690, dot
ter af landshöfdingen Lorens Creuts, frih. n:r 48, 
och Elsa Duwall, frih. n:r 64. — B a r n : se 
Anrep, tab. 9. 

TAB. IV. 
Bernhard Mellin (tab. III) f. 1636 !»/6 i Narva. 

Student i Jena 1648. Fänrik vid Tavastehus 
inf. reg:te 1655. Kapten vid Prinsens af Hessen-
Homburg dragonreg:te i svensk sold 1656. Rytt
mästare vid Landtgrefvens Fredrik af Hessen-
Homburg kav. reg:te i svensk tjänst 1657. Major 
vid öfverste Volmar Wrangels kav. reg:te 1665. 
öfverstelöjtnant vid öfverste Liewens reg:te 
1669. öfverste för Karelens kav. reg:te 1676. 
Deltog i slaget vid Lund, där han blef skjuten 
genom halsen och ena handen, samt i slaget 
vid Landskrona 1677, där konung Karl XI till 
honom afstod en af sina lifhästar; — t 1682 18/0, 
af slag, i Stockholm, begrafd i Viborgs dom
kyrka. — Gift 1670 med Katarina Creutz, f. 
1640%, begrafd 1687 ~'4/2 i Åbo domkyrka, 
dotter af landshöfdingen, Lorens Creutz, frih. 
n:r 48, och Elsa Duwall. frih. n:r 64. 

B a r n : 

Lorens, friherre Mellin 16911J8/4. Student 
i Åbo 1683. Sergeant vid Tavastehus inf. reg:te 
1685/8, fänrik 1689% (8). Kapten vid Viborgs 
läns inf. reg:te 1705. Begaf sig till utlandet; 
— f, barnlös. 

Bernhard, friherre Mellin 1691 28/4. Stu
dent i Åbo 1683. Musketerare vid Lifgardet 
1686/6, sedan pikenerare. Fänrik vid general
major Jörgen Mellins inf. reg:te 1690, deltog i 
fälttåget till Rhen. Fänrik vid öfverste Muller 
von der Luhnens inf. reg:te 1691, deltog ånyo 
med detta reg:te i striden vid floden Rhen. 
Löjtnant 1691/„. Afsked 16931/6- Löjtnant vid 
Björneborgs inf. reg:te 1696 14

/
/,1 (8). Begaf sig 

efter sin hustrus död till utlandet, afhördes icke 
vidare. — Gift 1697 på Laukko i Vesilaks soc
ken med Kristina Mellin, f. 1681,21/9, t 1698 
»/« på Tottjärvi, i barnsäng, begrafd med sin 
nyfödde son, Berndt, i Vesilaks kyrka (9), dotter 
af landshöfdingen Gabriel Kurck, frih. n:r 16, 
och Beata Kagg, frih. n:r 27. 

Gustaf, friherre Mellin 1691 *L, Korpral 
vid Björneborgs inf. reg:te 1689 ,/9. Rustmästare 
1690/,,. Förare 1692/J. Fänrik 1693»/, (8). 
Löjtnant 1700. Ryttmästare vid Åbo läns kav. 
reg:te; — f 1704 i Mitau i Kurland. — Gift 
med Helena Kristina Rigeman, dotter af rytt-
mästaren Didrik Rigeman, n:r 741, och 
Burmeister. — B a r n : se Anrep, tab. 3. 

Ernst Johan, friherre Mellin 1691 */4. 
Student i Åbo 1683. Löjtnant; - f, sannolikt 
barnlös. — Gift med Margareta Elisabet For-
bes af Lund, dotter af löjtnanten Arvid Forbes 
af Lund, n:r 174, och Märta Philp, n:r 242 

Källor: (1) Medd. af friherre M. Stackelberg. — (2) 
Vederlaks K. — Neovii saml. — (3) Bergström. Arméns 
rulla 1684. — (4) Stjernman. Matrikel. — (5) Anrep. — 
(6) R. R. — (7) Stranda D 1673. - (8) O. B. — 

36 
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Mjöhund. 
Adlad 1559 6/2, utgången på svärdssidan 1580. 

hund. Isländska ordet mjö betyder smal. 
Mjöhund a» vindt-

TAB. 1. 

Bertil Göransson 
Mjfthund, till Ströms
näs (Ylivesi) i Vi-
borgs socken. Ryss
tolk. Fogde i Lapp-
vesi härad 1549— 
1556. Förordnad 1558 

att värkställa skattläggning i Viborgs län. (1). 
Slotslofven på Viborg 1559 (2). Adlad 1559'v., 
och stadfästad på samma gång i frälserätt, för 
Gäddrag, Sondby, Ekenäs, Vålaks, Munkby, 
Torp och Grännas i Borgå socken, samt Bålböle 
i Pargas, allt hans hustrus arfgods. Fick 1561 
• , tio skatter med all årlig ränta i Jääskis soc
ken »synnerligen att han sig skall beflita och 
vinnlägga om det ryska tungomålet" (3). Leda
mot af en beskickning som efter instruktion af 
1561 W/B skulle yrka på fredens bestånd med 
Ryssland (41. Hugnad 156210/8 af konung Erik 
med evärdlig skattfrihet för sina ärfda gods, i 
Jääskis; Kavantholm, Kåstiala, Kärkkäälä, samt 
i St. Andras; Hattula. Befallningsman på Vi
borgs slott 1566 till 1568 */,„, då inventering 
skedde från honom till Anders Nilsson Sabel-
fana (5). Ledamot af beskickning till Ryssland 
1566, och 1574 kommissarie vid fredsunderhand
lingen. Fick ånyo frälsebref för ärfda och köpta 
gods 1508-'«',,, och 15701-'/.,. Hade ännu 1578 
för sin befattning såsom rysstolk förläning af 
120 Va tunnor spannmål (4); — f 1580, begrafd 
i Viborgs domkyrka, där hans vapensköld upp
sattes. — Gift med Elisabet Skälm, dotter af 
Jakob Hansson (Skälm i Finland, n:r 144). Hon 
lefde enka 1584 (7) fick konfirmation på sin 
aflidne makes frälsegods. 

B a r n : 

Anna Bertilsdotter, fick 1598 frihet för 
skattehemman i Hauho socken. Gift med slotts
fogden på Nyslott, Benkt Persson Du/va Ii 
Finland, n:r 95), f 1595. 

Margareta Bertilsdotter, lefde 1614. Gift 
l:o 1577 2% (6), med ryttmästaren för finska 
adelsfanan, Nils Mickelsson till Åby; - - 2:o, 
före 1584, med ryttmästaren Ture Johansson 
(Stålarm, n.r 32), f 1597; — 3:o med ryttmä
staren Bertil Henriksson (Ekelöf, n:r 217), 
f 1603. 

Gertrud Bertitsdotter; f barnlös. Gift med 
Hans Mattsson Holst, till Djekneböle, på Åland. 
Han hörde till konung Sigismunds anhängare, 
blef fången på Kastelholm af hertig Karls folk 
1599/H och J/9 på hertigens befallning afrättad 
i Åbo. 

Kristina Bertilsdotter, ärfde Kåstiala i Jääs
kis, samt del i Strömsnäs, namnes 1611 i Vi
borgs slotts mantalslängd. — Gift l:o med slotts-
lofven på Kexholm, Mäns Henriksson (Tawast, 
n:r 64) t 1598 eller 1599 (9); - 2:o omkring 
1600 med underståthållaren på Viborg, Eskert 
Lindormsson, f omkring 1618, hvars adliga 
vapen blef uppsatt i Viborgs domkyrka. 

Elisabet Bertilsdotter. Gift med höfvids-
mannen Erengisle Persson Du/va (i Finland, 
n:r 9) i hans l:a gifte. Han lefde ännu 1632. 
Genom deras dotters äktenskap med ryttmästa
ren Anders Hästesko af Måla gård, kom Kostiala 
säteri till släkten Hästesko. 

r„,K$'Jor: (1) A ,X ' m - (2) F S 5158. - (3) F S 
5274: 24. — (4) Lantis. Fin. Adelns Oods. — (5) F S 5312. 
- (6) H. - (7) Viborgs D 1584'%. - (8) Hertig Carls 
Slagtarebänk. — (9) F S 5757: 18. -

Monikkala-släkten. 

Adlad 1529^/R, utgången på svärdssidan före svenska riddarhusets 
stiftelse. 

TAB. I. 

Knut Andersson 
till Monikkala, kallad 
»gamle Knut skri
vare" (1). Lagläsare 
och domhafvande i 
Borgå och Hattula 
härad 1520, ännu 

1539. Adlad 1529 '*/H med frälse, hjälm och 
sköldemärke för den troskap han konung Gustaf 
och Sverige manligen och troligen bevist hade. 

Uppförd i adlig rusttjänstlängd 1537 (2). — 
Det heter om honom 1556 „Knut skrifvare i 
Tavastland, som nu dödde för några år, hafver 
satt sig på kronones skattjord uti Monikkala vid 
Janakkala kyrka, för 20 år sedan något mera. 
och hafver sedan fördrifvit många bönder af 
samma by och allestädes omkring och gjort sig 
frälse. — Och hvar kungl. majestät, vår nådige 
herre, icke kallar hela landet uti hägn och för
svar för sådan villadel, som suga den meniga 
man så ut, då blifver hela landet uti grund för-
därfvat" (1); — f omkring 1550. — Gift med 
Karin, som efterlefde (3). 



MONIKKALA-SLÄKTEN. - MUHL. 383 

Barn: 

Johan Knutsson till Monikkala. Kallas 
1656 »kunglig majestäts hengstridare" fl). Le
damot af räfsteting 1564. Slottsfogde på Lode 
i Estland 1565. Befallningsman på Tavastehus 
och öfver dess län 1571 ^ / ^ 1572, samt ånyo 
1575 3%—1576. Häradshöfding i Hattula härad 
1576. Ryttmästare 1579. Ståthållare på Koporie 
befästning i Ingermanland 1582; — f 1582. 
Barnlös. — Gift med Brita Boije, dotter af Erik 
Andersson Boije (af Gennäs, n:r 16) och Brita 
Gudmundsdotter. Hon finns i Tavastehus man
talslängd 1591 bland gäster, kallad »hustru 
Biritta till Monikkala". 

Klas Knutsson tifl Suikkas, slottslofven 1579-
Tab. II. 

Jakob Knutsson till Kernala, lefde 1578. 
Tab. III. 

TAB. II. 

Klas Knutsson (tab. I) till Suikkas. Fogde 
i Hattula härad 1579—1582. Slottslofven på 
Tavastehus 1579. 

B a r n : 

Henrik Klasson, ryttare 1602 (5). 

TAB. III. 
Jakob Knutsson (tab. I) till Kernala i Ja-

nakkala socken. Namnes 1567, senast 1578 (4). 
— Gift med Anna, som 1582 förekommor bland 
gäster på Tavastehus .hustru Anna till Ker
nala". 

B a r n : 

Johan Jakobsson, skref sig efter släktvapnet 
„SträW, men brukade själf ätten Sabelhjertas 
sköldmärke (5). Fänrik, f 1605, i slaget vid 
Kerkholm (6). — Gift med Märta Böllia , i 
hennes l:a gifte, dotter af Kristoffer Mikkelsson 
(Böllia, frälsesläkt), och Beata Persdotter (Dufva 
i Finland, n:r 95). Hon blef omgift med kaval
lerilöjtnanten Jakob Abrahamsson af adliga Ka-
tinala och Suontaka släkten, f under 1620-talet 
i Preussen. Genom hennes testamente 1636 
kom Kernala till ätten Stjerncreutz, n:r 436. 

Källor: (1) Jakob Teitts klagomålsreg. — (2) Qft. Fin. 
rusttjän. o. förl. reg. — (3) F S. Harviala kopiebok: 685. 
— (4) Lagus. Fin. adelns gods. — (5) J. W. Ruuth. Suom. 
rälls. sinett. — (6) F S. 4430. — 

Muhl. 

Adlad 1693 2 / u i Sverige. Introducerad på riddarhuset 1699 under 
n:r 1351. Utgången i Finland på svärdssidan 1760. Fortlefver i Sverige. 

Sannolikt skottsk adel, ehuru vapnet icke är lika med de på svenska 
riddarhuset inskrifna skottska ätternas Maull och Maule, samt Mel, 
hvilka alla sig emellan haft gemensamt ursprung. Medlemmarna skrefvo 
sig i Finland före introduktionen Maule, och „von Maule", samt efter 
uttalet »Muhl". 

TAB. I. 

Vilhelm Maule. Löjtnant i svensk tjänst 
redan 1605 och bevistade slaget vid Kerkholm 
i Livland (1). Var öfverste och kommendant i 
Arensburg på ösel, då han 1645 3% fick förlä-
ning af Akerois by i Hollola socken (2). Kom
mendant på Kokenhusen 1646 l

U) (3). Byggde 
säteri i Åkerois, begärde och erhöll därpå säteri-
frihet 164612/4 (2). Lefde ännu 1658; f före 
1660. — Gift l:o med ; — 2:o med 
Sibylla Sofia von Gröpingen, i hennes l:a 
gifte. Hon blef 1661, såsom öfverste Maules 
enka, förskonad från fjärdepartsräfsten (2). Lefde 
1672, omgift med majoren Kristian Daniel von 
Byschwang (4). 

B a r n : 

1. Maria Elisabet von Maule. Var 1660 
»husjungfru" hos sin styfmoder (5). Lefde 1692, 
enka efter kornctten Erik Bohm, f 1674 (3), i 
Tammenlahti i Rantasalmi socken. 

löjtnanten vid Karelens kav. reg:te, Jonas Falck, 
t 1667 /„ (3). Hon fick skattfrihet för hans två 
dragonhemman i Kotkalaksby i Jorois soc
ken (6). 

2. Jörgen Vilhelm von Muhl, f. i Narva. 
Fänrik vid öfverste Otto Sperlings dragonreg:te. 
Kornett 1674-'%. Löjtnant vid drottning Hedvig 
Eleonoras lifreg:te till häst 1675. Kaptenlöjtnant 
167()20/4. Ryttmästare 1677»/« under öfverste 
Fritz Wachtmeister. Major 1679 Vu (3). Ärfde 
halfva Åkerois, som dock undergick reduktionen 
1683, hvarefter han flyttade till Sverige. Adlad 
16932/n, »en tapper, hurtig och oförtruten sol
dat, som bivistat det år 1675 af Danmark på-
begynta kriget intill ändan" (7). överstelöjt
nant; — f 1704% på Hällerup i Ljungby soc
ken, Halland, begrafd i Ljungby kyrka. — Gift 
1695 med Maria Leijoncrantz, i hennes 2:a 
gifte, dotter af burggrefven i Göteborg, Gerhard 
Leijoncrantz, n:r 658, till Hällerup, och Brita 
Norfelt, n:r 594, samt enka efter lagmannen 
Olof Silnecker, n:r 988. — B a r n : se Anren, 
tab. 2. l 

1. Sofia Elisabet von Maule. Gift med 2. Adam Gustaf, öfverste, f 1714. Tab. II. 
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TAB. II. 
Adam Qustaf von Muhl (tab. I), f. i Narva. 

Var fänrik vid Burghausens dragoner, då han 
1674 31/7 fick konfirmation på sin aflidne svär
faders säteri, Villähtis. i Nyby socken (8). Löjt
nant 1677. Ryttmästare under Klas Flemings 
värfvade reg:te 1678 (3). Fick 1684 lifstidsfrälse 
för sin hälft af Åkerois egendom. Adlad 1693 
8/«, emedan „han alltid betygat ett tappert och 
redligt förhållande" (7). Major vid Nylands och 
Tavastehus läns fördubbl. kav. reg:te. överste
löjtnant vid Viborgs läns fördubbl. kav. reg:te 
1701. Öfverste för samma reg:te. Afsked 1705. 
Köpte 16941H/2 ett frälsehemmman i Tervik i 
Pärnå socken (9). Bosatt på Tervik säteri, som 
hans hustru ärft; — f 1714. — Gift c. 1673 
med Anna Maria von der Trenck, begrafd 
172922/! i Åbo domkyrka, i gamla Kaukasgraf-
ven (10), dotter af överstelöjtnanten Mårten von 
der Trenck, och Katarina Lichton, samt syster
dotter till Robert Lichton, grefl. n:r 30. 

B a r n : 

Sofia Katarina, f. 1674 »/* f 1774 21
/8 på 

Villähtis. Gift 1697 "/io med ryttmästaren Jakob 
Göran Brunow, n:r 689, f. 1662, f 1700. 

Anna Lovisa. Gift med överstelöjtnanten 
vid Tavastehus läns förbubbl. inf., Adam Otto 
Köhler, f. 1672, f 1716, barnlös. 

Robert, f. 1683 :f/v Volontär vid kungl. Lif-
gardet 1696. Förare 1700, bevistade slaget vid 
Narva, där han bar ett standar. Sergeant 1701, 
bevistade descenten vid Diina och träffningen 

TAB. I. 
Anders Jönsson, till Huovari i Vemo soc

ken. Fick 1525 lifstidsfrälse för detta gods (1), 
som han antagligen återbördat, ty 1510 hade 
nämligen hans hustrus mormoder, Katarina Ja
kobsdotter, sålt Huovari till Knut Eriksson 
(Kurck, frih. n:r 16), försäljningsbrefvet förseg-

vid Riga. Tillfångatog följande vinter, under 
ett utfall, en polsk ryttmästare. Efter slaget 

, vid Clissov 1702 befordrad till kornett. Löjt-
n nant 1703 . Deltog 1704 i slaget vid Punitz. 

Kapten 1706'Va, efter slaget vid Frauenstadt. 
:- Blesserad 17084/- i slaget vid Holofzin, därhän 
s kommenderade lifskvadronen af Lifdragone-
e reg:tet. Förde samma eskvadron vid Pultava 
3 1709 28/(i. fick order att konvojera konungen ge-
f! nom fiendens redutter. Kom med konungen 
, till Bender, men blef 1709 2t/u fången vid Sche-

movitz i Valakiet och förd till Tobolsk. Ran-
B sonerade sig själf 1720^/j., (3). Öfverstelöjt-
,. nant 1721. (Enligt Ennes: Karl XII:s krigare, 
i I, 367, rymde Muhl genom underofficeraren H. 
i Gutofskis biträde öfver Arkangelsk sjövägen 
3 hem), öfverste för Lifdragonereg:tet 1740. Del-
i tog i kriget i Finland 1741—1742. Riddare af 

Svärdsorden 1748. Generalmajor 1751. Kom-
T mendör med stora korset af Svärdsorden 1751. 

Generallöjtnant. Egde Tervik säteri, där han 
var bosatt, samt tillhandlade sig Villmansgård 
och 1751 Tjusterby i Pärnå socken; — f 1760 
a; i/.j. — Gift 1727 med Anna Charlotta Taube, 

\ f. 1696-^., i Reval, t 1728V10, i barnsäng, be-
<, grafd i Åbo domkyrka, dotter af fältmarskalken, 

Gustaf Adam Taube, grefl. n:r 62, och Anna 
Dorotea von Fersen, frih. n:r 63. — Deras enda 
barn, Anna Dorotea, f. 1778, blef gift 1745 med 
riksrådet Otto Vilhelm De Geer, friherre De 
Geer af Tervik, n:r 271, f. 1710, f 1769. 

| Källor: (1) Anrep. - (2) R R, - (3) Sv. K. Likvidat. 
— (4) Borgå D 16728/3. - (5) Hollola D 1660 '»/,. - (6) 

' F S 6819: 58. — (7) Stjernman: Adelsmatrikel. — (8) F S 
I 699. — (9) Borgå D 1695»/,. — (10) Åbo Dornk. — 

lades då af hennes måg, Pavel Hermansson (2). 
Denne Anders Jönsson var sannolikt densamme 
som Anders Jönsson Odensaari, (jämför detta 
arbete: Hästesköld), som 1549 i/, förekom vid 
Masku ting (3). — Gift med ? Märta Pävels-
dotter, dotter af häradshöfdingen i Sääksmäki 
härad, Pavel Hermansson, och hvars 
föräldrar voro frälsemannen „Jeppe i Gunnila" 

Munck af Fulkila. 

Adlad 1585 'M/4, introducerad på svenska riddarhuset 1627 under n:r 
130. Utgången på svärdssidan 1778. Släktnamnet Munck förekommer 
i Finland redan 1348, då konung Magnus Eriksson utgaf försvarsbref för 
Andreas Munck, jordegare i Sarvlaks i Pärnå socken (16). År 1407 gaf 
Asser Torstensson med sin hustru Karin, Anders Muncks dotter, Porso 
gods i Hauho till sin måg Franker (17). En Anders Munck var borg
mästare i Åbo c. 1470 och en Anders Munck var 1478 nämndeman i 
Sjundeå socken (18). Olof Munck, rådman i Nådendal, lefde 1494 gift 
med Margareta Karpelain (se Carpelan). 

Mikael Påvelssons sköldebref af 1585 (se tab. Ill) förstördes vid Åbo 
brand 1681, enligt uppgift af hans sonsons svärson, friherre B. Rehbinder, i bref till reduktions
kollegium 1686. — Angående förblandningen med ätten Munck (af Sommernäs, n:r 468), hvars i 
Sverige naturaliserade medlemmar införts på svenska riddarhuset på ätten Munck af Fulkila, se 
här nedan (jämför Munck af Sommernäs). 



MUNCK AF FULKH.A. \1HF, 

och Katarina Jakobsdotter (4). Hustiu Märta 
Påvelsdotter ingick jordskifte med sin frände, 
Jons Knutsson (Kurck, frih. 16), hvilket stad
fästes 1563 af Hans Björnsson till Lepas (2). 

B a r n : 

Pavel Andersson, fogde, lefde 1575. Tab. II. 

TAB. II. 

Pavel Andersson (tab. I), till Huovari i 
Vemo socken. Sannolikt smådräng på Åbo 
slott 1538, hvilket år han i räkenskaperna finns 
bokförd för sex alnar kläde till en drägt. Fogde 
i Sääksmäki härad 1560—1568. Erhöll 1570 
17/6 af konung Johan III frälsebref för Huovari 
och de gods han fått med sin hustru. Namnes 
senast 1575, — f före 1584. — Gift med Brita 
Andersdotter till Nuhjala, dotter af Anders An
dersson till Lahdinko och Nuhjala, och Karin 
Jönsdotter Garp, uradel (5). 

B a r n : 

Mikael Pdvelsson, slottsfogde, y 1599. 
Tab. III. 

Margareta Påvelsdotter, gift med Måns 
Gustafsson (Stjernkors, n:r 3) till Tenhola i 
Lemo socken, lefde 1618. Han begärde och fick 
1599 intyg af Åbo borgerskap, att han icke del
tagit i stridigheterna mot hertig Karl. 

Valborg Påvelsdotter. Gift med Josef.... 
(6). Hon lefde 1584. Hennes systers man, 
Måns Gustafsson, skulle då betala hälften af 
Pavel Anderssons efterblefna gärd till kronan, 
för två systerdelar, för den andra halfparten må
ste brodern Mikael svara (23). 

Jöns Påvelsson (6) f ung. 

TAB. III. 

M022*i. Mikael Påvelsson Munck 
/ J S É S ^ X (^b. II) till Nuhjala i Vemo. 
ffféSflttm] Skref sig äfven till sin hustrus 
TOR^rMrA a r f e o d s Fulkila i Halikko och 

vBSJffiaPv Källinge i Nagu socken. Lag-
\ * w - ^ > läsare. Kallas 1574 „herr Hen

rik Klassons (Horn) tjänare". Domhafvande i 
Norrfinne lagsaga 1581 och ännn 1587. För
ordnad 1585, att „vederkänna de byar i Ryss
land, hvilka af ålder under Kexholms län legat 
hafva" (7). Adlad 1585 SJt»/4. Fogde i Norrfinne 
lagsaga 1591—1597. Hörde till konung Sigis-
mänds mest betydande anhängare i Finland, 
hvarför samtliga hans gårdar under klubbekri
get sköflades. Befallningsman på Åbo slott och 
öfver dess län 1598, utnämnd af ståthållaren 
Arvid Eriksson Stålarm. Deltog i slottets för
svar mot hertig Karl hösten 1597, och har bland 
andra underskrifvit slottsbefälets kapitulations-
vilkor och anhållan om lejd 1599 n/&. Fången 
vid slottets eröfring, dömd till döden. Afrättad 
159910/n på Åbo torg, och hans hufvud upp
satt på rådstugumuren. Begrafd 1599 12/u, vid 
Åbo domkyrka, i skolmullen (8). — Gift med 
Margareta Tomasdotter, begrafd 1637 tt/^ med 

sin son Hans i hans graf i Åbo domkyrkas kor 
(8); dotter af Tomas Olofsson Starck (n:r 222) 
och (enligt gamla släktböcker) Brita Nilsdotter, 
hvars föräldrar voro en dansk adelsman, Nils 
Månsson till Heinäis i Rimito, och Brita Rot-
kilsdotter (Diekn, uradel), som äfven i sitt se
nare gifte blef stammoder för ätten Boije. 
Genom Margareta Tomasdotter kom Fulkila, 
som 1530 tillhörde hennes fars farbror, Hans 
Persson Starck (9), f barnlös, till ätten Munck. 
Hon återfick 159919/n genom hertigens skrif-
velse sina förbrutna arfgods. 

B a r n : 

Hans Munck, ståthållare, f 1637. (Tab. II). 
Klas Munck, till Källinge i Nagu socken. 

Fick 1591 ;J0/7 af konung Johan frälse för Här-
kälä i Somero socken (10). Deltog i ryska tio
åriga kriget, såsom löjtnant under Kristoffer 
Asserssons fana. Svenskt ombud till gränsreg
leringen mot Ingermanland 1617. För föröfvad 
våldsgärning dömd till döden, benådad af ko
nung Gustaf Adolf 1623%!. Skref sig till 
Mail i Tenala, hans hustrus arfgods. Ryttmä-
stare; — f 1631 26/5. begrafd i Tenala kyrka, 
där hans vapensköld uppsattes. — Gift c. 1620 
med Hebla Slang, i hennes 2:a gifte, dotter af 
Erik Bertelsson Slang (n:r 106) och Karin Eriks
dotter, samt enka efter Måns Ille (n:r 60), t 
1617. Hon lefde enka 1640. 

Karl (11); — t ung. 
Brita f, lefde enka 1642 på Lämbilä säteri i 

Halikko socken. — Gift med majoren Samson 
De la Mötte (n:r 280), f c. 1620, i hans 2:a 
gifte. 

Elin, f c. 1630. - Gift l:o med fogden i 
Södra Finland, Göran Olofsson Galt, uradlad, 
f 1602; — 2:o med assessorn Krister Klasson 
Jdrgerhorn af Spurila, n:r 114, f 1633. Hon 
egde Hirvilahti och Stensnäs i Bjärnå, hvilka 
gods hon af sin förste man fått till morgon-
gåfva. 

Margareta, f 1667 12/H, begrafd i Åbo dom
kyrka. Arfde Härkälä i Somero. — Gift l:o med 
ryttmästaren Lars Andersson af adliga Botila-
släkten, f 1611; — 2:o. före 1620 med öfver-
sten Kristoffer Assersson Mannersköld, adl. 
ointrod. Hon fick 1646 w/12 lifstidsfrälse på sina 
gods i Finland. 

Anna, f 1639. Vid bouppteckningen efter 
henne uppskrefvos silfversaker till öfver 1,000 
lods v<:kt (11). — Gift med underståthållaren, 
borgmästaren i Åbo, 1621—1828, Erik Anders
son Knape, f 1634 (11). 

Katarina, f före 1640. - Gift med Hanpt-
mannen på Nyslott, Johan Brand, n:r 201, f 
1652. 

? Anders Munck, ryttare under Lars Anders
sons till Botila fana, fick 1608 8

/1(), med kon
firmation 1609 '-•%, under frälse Fulkila cch 
Kalkkila hemman i Halikko, samt Pukkila i Us-
kela socken (19). Är eljes okänd, torde f ung. 
Hans döttrar voro med all sannolikhet: „ädla, 
välborna" Anna Andersdotter Munck, lefde 
1680, gift 1637:i/l0 med Karl Remainen till Im-
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mula i Lojo (20), samt Kerstin Andersdotter 
Munck „af adel" (21) begr. 1670, gift med kyr
koherden i Lojo, Sveno Torchilli. Detta sam
manhang styrkes af att Kerstin Andersdotters 
son, Johannes Svenonis Forsenius, skrifvit bröl-
loppskväde åt Margareta Johansdotter Munck 
(tab. V), då hon 1663 gifte sig med Johan Galle 
(22). Johannes Forsenius och Margareta Munck 
skulle således varit sysslingar. 

TAB. IV. 

Hans Munck (tab. Ill), till Fuikila i Halikko 
till Nuhjala i Vemo socken. Stallmästare 1608 
hos grefve Klas Sture. Deltog med utmärkelse' 
i ryska tioåriga kriget. Sändes 1609 af fält
herren Jakob De la Gardie från Tver, för att af-
hämta och inöfva den förstärkning, som konung 
Karl IX till krigets fortsättande sändt till Vi-
borg. Erhöll 1609 i % förläning på behaglig tid 
af Angelniemi i Angelniemi kapell, Ruotsala och 
Koskis i Muiirla kapellsocken, och 1615 **/, 
samma gods under Norrköpings besluts vilkoV. 
Kallas 1612 .fältherrens opvaktare", hade blif-
vit sårad i kriget i Ryssland och låg sjuk i Vi-
borg (12). Ryttmästare. Öfverste för allt krigs
folk i Kexholms län 1614. Ryckte 1614 w/7 mot 
ryssarne och slog dem vid Uguniemi, men blef 
själf därvid illa blcsserad. Ståthållare i Kex
holm 1615. Deltog 1616 i landtdagen i Hel
singfors. Kommissarie 1617 efter freden vid 
Stolbova vid gränsregleringen mellan Kexholms 
län och Ryssland, öfverste för finska adelsfa
nan 1622. Ståthållare på Braunsberg 1627— 
1631. Var 1634 slottsfogde på Dorpat; — f 
1635, begrafd i Åbo domkyrka 16371% i sin 
egen murade graf. T Gift med Katarina Slang, 
begrafd 1663«/« i Åbo domkyrka med sin son 
Johan, dotter af befallningsmannen, underami
ralen Erik Bertilsson Slang (n:r 106), till Mäl-
kilä, och Katarina Eriksdotter. Genom henne 
kom Rågö i Vemo till ätten Munck. 

B a r n : 

? Anders, f. 1612!,/(1 på ? Mälkilä, f ung, 
om han alls funnits. 

Johan, f, 1614, präsident, f 1663. Tab. V. 
(Hebla, lefde ogift 1640, enligt Anreps ät-

tartaflor. Alldeles tydligt en förväxling med 
Hebla Munck (af Sommernäs), som 1640 ingick 
förlikning i Åbo med sin broder Anders och sin 
broder Johans enka (24). 

Dotter, begr. 1625»/, i Åbo domkyrka (8). 
Ett barn, begr. 1627»/, i Åbo domkyrka (8). 

TAB. V. 

Johan Munck (tab. IV), f. 1614 »/, (13) på 
Mälkilä i Bjärnå socken. Till Fuikila i Halikko, 
till Nuhjala och Rågö i Vemo. Egde genom 
sitt gifte Boo på Värmdön i Uppland, Sverige. 
Korpral vid ett finskt kav. reg:te 1632. Kornett 

Löjtnant 1636 % Nödgades lämna 
krigstjänsten emedan han i en träffning fått ett 
obotligt sår i hufvudet af en styckekula. Till 

minne af denna ofärd lät han i Åbo domkyrka, 
måhända äfven i Someor kyrka uppsätta en tafla 
med inskrift: „Anno 1641 »/. har jag, Johan 
Munck, låtit förfärdiga detta hufvudbanér eller 
mitt adliga vapen till evärdligt åminne för efter
världen och mina efterkomlingar. Hvaraf de 
kunna i afmålning se mitt af fienden sönder
skjutna hufvud och igenom den allvise Gudens 
tillstädjelse af en fältskär vid namn Hofr med 
en ekespån samma mitt blesserade hufvud i sitt 
allt ännu värkande tillstånd förbättradt. För all 
min vedermöda jag hafver lidit här, Herre Jesu, 
själen fröjde uti din himlasal" (6). Denna tafla 
namnes i ingen inventarieförteckning och för
gicks sannolikt vid Åbo domkyrkas brand 1681. 
— Assessor i Åbo hofrätt 1641»/.. Bevistade 
riksdagen i Stockholm 1643. Vice präsident 
1654 w/.. Utskrifningskommissarie i Österbot
ten 1656. Landtmarskalk vid ständermötet i 
Abo 1657. Bar vid konung Karl X:s begrafning 
1660 Pommerns fana; - f 1663»/5. begrafd 
Vi i Åbo domkyrka. — Gift 1635 med Elisabet 
Bure, f. 1615»/, på Bolltorp i Östergötland, 
begrafd 1670 «>/l0 i Åbo domkyrka, dotter af 
vice präsidenten Olof Bure, n:r 126, och Elisa
bet Bagge af Boo, n:r 122. 

B a r n : 

Johan, f. 16363/, i Åbo, f 1640 »A©, be
grafd i Värmdö kyrka, där ännu hans vapen
sköld finns (13). v 

? Anders, f. 1638, (enligt Anrep och Wasa-
stjerna), men har sannoligt aldrig funnits och 
oriktigt här instuckits på riddarhusstamtaflan 
för att förbinda denna ätt med de icke adlade 
medlemmarne Munck (af Sommernäs), Jämför 
Munck och Munck af Sommernäs, tab. III. 

Klas, f. 1640 21/10 Pä Boo på Värmdön, t 
s. å. " / « , begrafd i Värmdö kyrka, där hans 
vapensköld funnits (13). 

Margareta, f. 1641 *% i Åbo, f 1710. nå 
Steninge i Sagu socken. - Gift 1663 »/« i Åbo 
med generallöjtnanten Johan Galle i Finland, 
n:r 194, f 1676. Ärfde Fulkila, som 1737 af 
hennes ogifta dotter, Katarina, såldes till ser
geanten Benkt De la Mötte. 

Elisabet, f. 1643 i!'/i i Åbo, f 1699»/., (1 \). 
— Gift 1662 V» i Stockholm (14) med öfversten 
Bernhard Rehbinder, frih. n:r 77, f 1705. — 
Genom detta gifte kom Nuhjala i Vemo socken 
till frih. ätten Rehbinder. 

Katarina, f. 16441% i Åbo, f 1691. — Gift 
med ryttmästaren Karl De la Mötte, n:r 280. 
f 1676. 

Jakob. f. 1645, ryttmästare, f 1700. Tab. V. 

TAB. VI. 
Jakob Munck (tab. IV) f. 1645% i Stock

holm. Student i Åbo 1657. Kaptenlöjtnant vid 
Helsinge inf. reg:te 1675. Deltog i slaget vid 
Lund 1676 % , beordrades därefter att föra sina 
sina dödskjutne svågrars, general Johan Galles 
och ryttmästaren De la Möttes lik till Åbo. 
Ryttmästare vid öfverste Nils Gyllenstjernas värf-
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vade kav. reg:te. Egde Angelniemi, samt Ruot-
sala och Koskis i Muurla kapellsocken, hvilka 
indrogos genom reduktionen 1683. Var bosatt 
på sitt mödernegods Boo på Värmdön. Närvor 
vid riksdagarna 1682, 1686 och 1689; — f 1700, 
på Elfsala, begrafd i Värmdö kyrka, där hans 
vapensköld uppsattes. — Gift l:o med Maria 
Elisabet Danckwardt, kristnad 1666 21/7 i Stock
holm (14), begrafd I700»/8 i Värmdö kyrka 
(13), dotter af vicepräsidenten Henrik Danck
wardt, n:r 711, och Elisabet Clerck; — 2:o med 
Elisabet Cecilia Geete, f. 1660, f 1725, dotter 
af kommissarien Gust afGeete, n:r 167, och Ce
cilia Crusebjörn, n:r 136. 

B a r n : 

1. Johan Henrik, f. 1690. Fänrik vid Dal-
reg:tet, afsked 1712 a,/4. Beviljades pension 
1719w/i2 { anseende till hufvudsvaghet; \ 
1772 1:'/.) på Dannvikens hospital. — Gift, hu
strun efterlefde (14). 

1. Hans Jakob, f. 1695. Underofficer vid 
Dalreg:tet 1709. Fänrik 1710 2«/«- Löjtnant 1712 
14/5. Kapten 171813/9. Kapten med kompani 

1740:t0/,2. Major 1744% Deltog i slaget vid 
Gadebusch 1712. Fången vid Tönningen 1713. 
I slaget vid Villmanstrand 1741 »/8 illa sårad i 
högra benet (13). Major 1744 H/0. Riddare af 
Svärdsorden 1748. Afsked 1719-,.,; — f 1778 
» / . i Dalarne. — Gift 1719 med borotea Kri
stina Wetzler, i hennes 3:e gifte, f. 1689, f 
1767 »/«, dotter af överstelöjtnanten Peter Wetz
ler, n:r 1071, och Dorotea Clerck, n:r 413, samt 
enka l:o efter kapten Lars Peter Högg, och 2:o 
efter kaptenen Johan Fogelgren. — Deras barn 
voro, Hans Jakob, f. 1720, f ung, — och Eli
sabet Maria, f. 1727, f 1806 på Stingsbo i Da
larna, enka efter kaptenen Tomas Peter Ternsten. 

Källor: (1) R. R. — (2) Sv. R. Genealogica 79. — (3) 
F S 518: 3. — (4) R. R. 1554. — (5) F S Släkttaflor i af-
skrift från Upsala bibi. — (6) Stjernman. Starntafla öfver 
släkten Munck. — (7) F S 4773: 179. - (8) Åbo Domk. 
— (9) A VI. — (10) Lagus. Fin. Adelns gods. — (11) Bons-
dorff. Åbo Stads Hist. — (12) F S 5925: 145. - (13) Upp
lands Forn. Tidskr. II, 268. — (14) O. B. — (15) Sv. R. 
Biogr. Munck. — (16) v. Bom, Sarvlaks egendom. — (17) 
H. — (18) Erik Flenmings jordbok. — (19) F S 1702. — 
(20) Raseborg O. — (21) Strandberg, Herdaminne. — (22) 
Neovius, Lojo kyrkl. förh. — (23) öft. Fin. rusttj. o. förb. 
reg. (24) F S Biogr. Ljuster. 

Sigill: Ruuth, Suom. rälss. sinet. 

Munck och Munck af Sommernäs. 
Uradel från Danmark eller Holstein. En medlem vann nytt adelskap 

i Sverige 1648 "%, blef introducerad 1650 under n:r 468, med namnet 
Munck af Sommernäs, men afslutade själf sin ätt 1678. Släkten fortlef-
ver i Sverige och Finland, i hvardera landet oriktigt införd på adliga 
ätten Munck af Fulkila. 

Förblandningen finns redan i en tryckt Munck af Fulkila starntafla, 
sammanställd af kanslirådet A. von Stjernman, f 1765. Denne förtjänst
fulle genea'og kan hafva gjort stamtaflan i god tro, i akt och mening att 
någonstädes placera släktgrenen Munck (af Sommernäs), som fortfarande 
efter sin danske stamfader egde frälseförmåner och adligt anseende. 

Granskade von Stjernman adliga ättens n:r 468, Munck af Sommarnäs, tabeller på riddarhuset, så 
fann han att dessa tabeller voro för få och för tydliga för att kunna ändras. Men ätten Munck 
af Fulkila, n:r 130, hade längre stam och bland dess kvistiga grenar inskjöts nu den i Finland 
florerande släktgrenen Munck (af Sommernäs). 

Ätten Muncks af Fulkila siste representant på svärdssidan, majoren Hans Jakob, f. 1695, f 
1778, var för skröplig för att följa med så vidtgående förändring af sina släktförhållanden. 

År 1778 upphöjdes tre från Savolaks bördiga bröder Munck (af Sommernäs) i friherrligt stånd. 
En af dem var konung Gustaf HI:s ryktbare hofstallmästare, Adolf Fredrik Munck, f. 1749, f 1831. 
De togo introduktion 1788 under n:r 309 bland friherrl. ätter med endast namnet Munck, men med 
den dåmera utgångna ättens Munck af Fulkila sköldemärke. Den nya, friherrliga hjälmen pryddes 
med Gustaf 111:8 namnchiffer och med hans baner, som således fick svaja öfver en oegentlighet. 

(15), men förde icke själf den danska adliga 
ätten Muncks tre rosor, såsom hans söner, utan 
brukade vidstående signet med initialer, och 
okändt, men förnämligt sammansatt vapen (24). 
Var ännu i tjänst hos Anders Larsson 1609, 
låg i januari 14 dagar bergfast vid Porkkala 
med Hans Majestäts pengar som skulle föras 
till Reval (2). Erhöll på Anders Larssons till 
Botila befordring skattefrihet för sin köpta jord 
i Hirsjärvi by i Somero socken, såväl som för 

TAB. I. 
Anders Jonsson Munck, 

namnes först i Finland 1604, 
då han på Viborgs slott kvit
terat krut och bly till kriget 
i Ryssland, för sin herre, 
ryttmästaren Anders Lars
son till Botila (1). Uppgafs 
vara kommen från Danmark 
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sin hustrus arfjord i Harju by, klagade 1612 
i skrlfvelse från Novgorod, hos rikskanslern 
Oxenstjerna öfver sin granne, Göran Kriiiiener, 
som i hans frånvaro gjorde hans hustru förfång 
(3). Fick 1614 2/10 skattfrihet för Hirsjärvi by, 
därpå konfirmation 1618 "/„ (l). Fältproviant-
mästare 1617, kvitterade pengar och varor till 
samtliga fredskommissariers vid Stolbova och 
det medföljande krigsfolkets uppehälle (5). Kap
ten öfver ett kompani nyantagna Savolaks knek
tar 1619. Erhöll 1626»/a under frälse Pali-
kais, Harjuby, Hirsjärvi by med utbys jord, allt 
i dåvarande Portas, nu Somero socken, »för sin 
trogna tjänst uti denna närvarande högträngda 
lägenhet och särdeles på detta krigutförande 
emot våra och riksens fiender de poler, och tro
get och ansenligt bistånd med 6541 daler och 
4 öre nu gångbart och så godt mynt att half-
sjunde mark gör en riksdaler" (6). Ståthållare 
på Volmar i Livland. Fick 1628 5/8 af konung 
Gustaf Adolf i Marienburg i Preussen under 
adliga privilegier godset Ramelshof i gebietet 
Wenden i Livland, kallas i detta bref »vår tro
tjänare välbördig Anders Munck till Hirsjärvi 
(6). Erhöll 1629 w/,0 ånyo i pant för en ansen
lig summa pengar som han försträckt „till krigs
sakerna uti Riga" byarna Palikais, Joensuu, 
Kulteia och Ollila i Somero socken (6). Ståt
hållare på Volmar åtminstone ännu 1629. An
höll 1634 genom sin son om introduktion på 
riddarhuset, men blef ålagd att skaffa sig bevis 
från Danmark „det han vore af den där adliga 
Muncke ätten" (15); — f 1634 — Gift, före 
1612 (3), med Kristina Bertilsdotter. Hon egde 
Harju by i Somero, var möjligen dotter af 
kyrkoherden från 1567—1597 i Somero, Bertil 
Jönsson, som förde Stjernkors-vapnet (7). 

B a r n : 

Johan, till Hirsjärvi, ryttmästare, f 1639. 
Ta b. II. 

Anders, adlad Munck af Sommernäs, öf-
verste, f 1678. Tab. V. 

Hebla, ärfde Harju i Somero socken, t 1649 
(8), begrafd i Lojo kyrka. — Gift 1647 (8) i 
hans l:a gifte med sedermera överstelöjtnanten, 
Karl Rennerfelt, n.r 572, f 1696. Han egde 
Harju ännu 1687. 

T A B . II. 

Johan Munck (tab. I), till Hirsjärvi i Somero 
socken. Uppfostrad hos rikskanslern Axel Oxen
stjerna, antagligen hans page. Fadern, ståthål
laren Anders Munck, skref från Wolmar 1629 
till rikskanslern med tack för att denne »visat 
sig som en fader och icke som en husbonde 
mot min son Johan låtit honom underhålla i 
studier och sedan vidare i andra ärliga saker, 
och nu senast låtit honom promovera till en 
fänrik under rytteriet" (9). Samma år ö/5 skref 
han igen »om befästningens (Wolmar) förbätt
ring och hvad här i sommar skall muras, skall 
Johan veta Eders Nåde att berätta" (9), och >% 
skref han från Riga till rikskanslerns kamrerare, 
tackade för all välgärning mot Johan „sådant 

skall icke vara förgäfves bevist" (9). Ryttmä
stare vid Stålhandskes rytteri; — f 1639, »sla
gen" (12) i Tyskland, men måhända f först efter 
hemkomsten, ty hans vapensköld med årtalet 
1639 har funnits uppsatt i Somero kyrka (16). 
Gift 1637 (årtalet kan fastställas, emedan mantals
längd för Hirsjärvi gård år 1636 endast upptager 
»Johan Munck" men 1637 (10) .Johan Munck 
med fru") med Margareta Ljuster, dotter af 
assessorn Erik Bertilsson Ljuster, n:r 111, och 
Karin Boije af Gennäs, n:r 16. Hon ingick 1640 
5,1

1; i Åbo med sin svåger, Anders Munck, en 
vänlig förlikning angående sin lille sons arfsrätt 
till Ramelshof i Livland, hvilket var hennes sa
lige man, tillika med Anders Munck och deras 
syster Hebla till arfs fallet (11). 

B a r n : 

Anders, f. 1638, kapten, till Hirsjärvi, f 1675. 
Tab. IV. 

TAB. III. 

Anders Munck (tab. II) f. 1638. Oriktigt 
i riddarhusstamtaflan förd till ätten Munck af 
Fulkila. Se Anrep, tab. 4, Wasatjerna, tab, 4. -
Ärfde Hirsjärvi i Somero socken, samt del i 
Ramelshof i Livland. Kapten vid sin farbroders, 
Anders Muncks Viborgs östra inf. reg:te, 1662 
10/10 (13). Anhöll hos riddarhusdirektionen att 
blifva intagen på sin farbroders adliga nummer, 
hvarom en bevarad anteckning från riddarhuset 
lyder: »Salig Johan Munck, fordom ryttmästare 
under Stålhandske, hans son heter Anders. Fad-
ren är slagen, nu begärer sonen att blifva adlad 
för sin faders meriter och blifva införd med uti 
Anders Muncks sköldebref" (12). Troligen ledde 
hans ansökan till ingen åtgärd, ty adelsbrefvet, 
som han begärde, omnämnes ingenstädes. Hans 
släktgren, ehuru med adliga rättigheter sedan 
början af 1600-talet, naturaliserades icke i Sve
rige, förrän den mot slutet af 1700-talet inblan
dades i ätten Munck af Fulkila. Detta gick så 
mycket lättare, enär ätten Munck af Fulkila då 
just utgått eller på svärdssidan förde ett obe
märkt, tynande lif, medan ätten Munck af Som
mernäs sedan 1678 var struken ur matrikeln. - -
Naturalisationen af denna släktgren uteblef må
hända äfven till följd af Anders Muncks tidiga 
död, han afled redan 1675 lN/a. Begrafd i Somero 
kyrka, där hans vapensköld uppsattes (25). — 
Gift med Margareta Ramsay, som 1675 bevil
jades nådar, dotter af majoren Johan Ramsay, 
n:r 215, och Märta Galle i Finland, n:r 194. 

B a r n : 

Johan, kornett, f i Polen, under Karl XII:s 
krig. 

Beata Kristina, dopvittne i Somero 1706 
(17). — Gift med kaptenen Magnus Qvensel, 
f 1713. 

Margareta Helena. Gift med kaplanen i 
Somero, Johan Tragman, suspenderad från tjän
sten 1710, anklagad för olofligt umgänge med 
sin hustrus aflidne faders syskonbarn, jungfru 
Anna Katarina Munck (18). Han blef dock 1718 
utnämnd till kaplan i Tenala, f 1730 därstädes. 
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Anders Erik, till Hirsjärvi i Somero soc
ken. Kornett; — t i fångenskapen i Ryss
land. — Gift 1686'^a i Vichtis med Maria 
Hästesko-Fortuna, dotter af majoren Lars Hä-
stesko-Fortuna, n:r 286, och Ingeborg Marga
reta Körning. n:r 67. Hon ärfde 1700 Salmi 
gård i Vichtis efter sin farbroder Mårten. — 
B a r n : se Anrep, Munck af Fulkila, tab. 5, — 
Wasastjerna, Munck af Fulkila, tab. 5. 

Magdalena, Gift, i hans l:a gifte, med rytt-
mästaren vid Åbo läns kav. reg.te, Otto Mag
nus von der Pahlen, frih. n:r 75, f 1 7 1 ° i 

Reval i pesten, med sin senare fru. 
Märta Katarina, ogift. Lefde 1696 på Nuo-

rikkala gård i Reso socken, hos anförvandter. 
Klas. Ärfde med sin hustru Härkälä i Vich

tis socken. — Kornett vid Adelsfanan 1700. 
Löjtnant 1701 '/„. Ryttmästare 1708, .råkade 
1714 «'/., under slaget vid Storkyro i rysk fån
genskap"; f 1716 i Tobolsk. — Gift 1691 med 
med Margareta Helena Hästesko-Fortuna, 
dotter af Löjtnanten Johan Hästesko-Fortuna, n:r 
286, och Anna Silfversvan, n:r 457. Deras ef
terkommande sålde Härkälä 1780 (19). — Barn: 
se Anrep, Munck af Fulkila, tab. 18. — Wasa
stjerna, Munck af Fulkila, tab. 26. 

TAB. IV. 

s-77=zz\ Anders Munck (tab. I), ad-
/ £ g t t f f i \ ^ lad 1649 Munck af Sommer-
UvEz ^ y s l \ näs. Ärfde efter sin fader Pa-

likais by och uppförde där sin 
sätesgård ,ett stort herrehof", 
enligt en samtida berättelse (20). 
Fick 1649 2 % och 1653 2 % 

konfirmation på Palikais. Egde äfven med sina 
syskon Ramelshof i Livland, hvilket de 1671 
försålde (12). Löjtnant vid finska rytteriet 1634. 
Överstelöjtnant vid Österbottens inf. reg:te, be
ordrad 1655 /3 att med reg:tet landvägen mar
schera från Österbotten till Narva (14). Var 
1658 öfverstelöjtnant vid Norrlands reg:te. hem
kom 165816/a med detta reg:te .öfver fjällen
till Sundsvall. Deltog i riksdagen 1660, såsom 
medlem af sekreta utskottet. En af bärarne 
vid Karl X:s begrafning. öfverste för Viborgs 
östra inf. reg:te, utnämnd 1661 "/„ (14). Pla
cerad med detta reg:te flere år i Riga. — 
Uppförde, nära Palikais, för Sommernäs (Somer-
niemi) fjärding af dåvarande Portas socken en 
liten kyrka, där gudstjänst redan förrättades 
1653 (21), ehuru Sommernäs först af skildes så
som eget predikogäll 1682 ,på Palikais fruns 
och kapellböndernas trägna begäran". Till 1745 
ringdes i klockstapeln med en gammal dags
verksklocka från Palikais. — öfverste Munck 
egde genom sitt tredje gifte Ihamäki säteri i 

Somero socken, samt förläningsgods i Jorois, 
Jokkas och Vesilaks socken, hvarpå allt han fick 
konfirmation 1664 »/„ , dock så att efter 1665 
års reduktionsstadga fjärdeparten tillföll kronan. 
År 1671, efter det hans ende son omkommit, 
sökte och erhöll han tillstånd för sina döttrar att 
i strid med Norrköpings besluts vilkor få ärfva 
hans förläningsgods (12). Beviljades 1678 » / w 
afsked från krigstjänsten med hela lönen i pen
sion; — f 1678. — Gift l:o med ; — 
2:o c. 1650 med Maria Eleonora von Preen, 
dotter af Jilrgen von Preen, och Anna Berner. 
Skiljd från denna sin andra fru, genom Abo 
domkapitels sentens 1658 »/lf emedan .hon för-
slöst allt hans goda, haft sängalag med fiskare, 
stalldrängar, skomakare, etc." Hon förklarade 
sfg äfven villig till skiljsmässa .efter hennes 
man måste alltid vara ute på tåg och hon kan 
ej så allena råda med legofolk och ett stort 
hushåll", hon ville gå i kloster i Tyskland, sitt 
fädernesland (22). Anders Munck blef gift 3:o 
med Elin Ramsay, i hennes 2:a gifte, dotter af 
ryttmästaren Hans Ramsay, n:r 215, och Elin 
Stålhandske, n:r 98, samt enka efter majoren 
Jöns Rosenschmidt, n:r 289. Hon lefde 1684. 

B a r n : 
1. Lorens, f. 164014/3- Student i Åbo 1654; 

— t 1660 10/T. Hans vapensköld fanns i So
mero kyrka (25). 

2. Klara Johanna, kristnad 16524/2 i tyska 
kyrkan i Stockholm (23), f 1682. Gift med rytt
mästaren Krister Thauvonius, i hans l:a gifte, 
f 1728. Han var bosatt på Taipale i Kisko 
socken (24). 

? 3. Kristina, f på Spurila, begrafd 1698 
ie/l0 i Pemar kyrka. Gift med kaptenen Johan 
Jägerhorn af Spurila, n:r 114, t 1697. 

3. Anders, f. 1659, t 1670, drunknade vid 
Palikais. 

3. Anna Katarina, lefde 1728 på Ihamäki 
berustade säteri i Somero. Hon var 1710 stämd 
för olofligt umgänge med sin faders brorsons 
svärson, kaplanen i Somero, Johan Tragman, 
som därför blef suspenderad från tjänsten (18). 

Källor: (1) - F S 5837. - (2) F S 3542: 157. - (3) 
Waaranen, IV. — (4) F S 4449. - (5) F S 6008: 58. — 
(6) F S Tavastehus läns kopiebok. — (7) Ruuth. Suom. 
rälss. sinet. — (8) Sv. R. Blogr. Rennerfelt. — (9) Sy. R. 
Skrifvelser till Axel Oxenstjerna. — (10) F S 768: 5. -
(11) F S Biogr. Ljuster. - (12) Sv. R. Biogr. Munck. -
(13 Sv. K. Likvidat. - (14) R. R. - (15) Stjernman. Adels 
matrikel. — (16) Hausen. Vapensköldar fordom i Finl. 
kyrkor. - (17) Éomero K. (18) Hallkko D 1 7 1 0 » / . - ( 1 9 ) 
Hipping. Vichtis socken. - (20) OytlenH Dagbok. — 
(21) Strandberg. Herdaminne. — (22) Abo Domkapitels 
prot. — (23) O. B. — (24) Ruuth. Suom. rälss. sinet. — 
(25) Lagus saml. — 

Sigill: 1) Ruuth. Suom. rälss. sinet. — 2) F S 4525. 
fol. 140 a. —. 
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Munck. Sääminge-släkten. 

Af okändt, sannolikt finskt ursprung. Förekommer redan mot slutet af 1500-talet i Savolaks. 
Sigfrid Munck (tab. 1) fick frälse 1613 för Listonsaari i Sääminge socken. Han är i ättartaflorna 
orätt införd på ätten Munck af Fulkila, tab. 2, med det oriktiga tillägget „dödskjuten 1613 för 
Augdov". I själfva verket afled han först c. 1635; uppgiften om hans död vid Augdov har vun
nits genom missläsning af Widekindis Krigshistorie, pag. 560, där han endast berömmes för tap
perhet vid Augdov strax innan det heter om en annan „ihielskutin". 

Sääminge-släkten Munck försjönk under 1600-talet till allmogestånd, och torde ännu i trakten 
fortlefva. . 

TAB. I. 

Anders Munck. 
B a r n : 

Sigfrid Anders
son Munck. Kvar
termästare. Ut
märkte sig under 
ryska tioåriga kri
get och belönades 

161326,. med frälse för tre skatter kronojord på 
ön Listonsaari i Sääminge socken (1). År 1614 
'-'"', blef han, svårt sårad i högra handen, hem-
förlofvad från kriget och fick då sex åmar hö 
och en tunna hafre (2); — f 1635 eller 1636. 
- Ogift. 

Anders Andersson Munck, korpral, t 1656-
Tab. II. 

Henrik Munck, lefde 1648 (6). Tab. III. 

TAB. II. 

Anders Andersson Munck (tab. I). Fick 
1636 8/8 öppet bref att njuta sin framlidne bro
ders, Sigfrid Anderssons, gård i Listonsaari odrif-
ven uti sin lifstid (3). Korpral under Viborgs 
kav. reg:te 1637; — f 1656, slagen i Polen (4). 
— Gift med Kristina Eriksdotter. Hon anhöll 
1656 om befrielse från resterande utskylder för 
Listonsaari (4). 

B a r n : 

Sigfrid Andersson Munck, fältväbel 1657 
i garnison på Nöteborg (5). 

Maria Andersdotter. Gift med Anders 
Henriksson Munck, på Listonsaari, i mantals-
längden 1654 benämnd: Anders Muncks måg. 

Skulle efter faderns död göra rusttjänst för Lis
tonsaari, men hade icke medel därtill, hvarför 
godset kom till främmande (1). 

Sofia Andersdotter, lefde ogift hos modern 
1667. ' 

TAB. III. 

Henrik Munck (tab. I) till Tuohisaari, invid 
Listonsaari, lefde 1648. 

B a r n : 

Anders Henriksson Munck, gift med Maria 
Andersdotter Munck (tab. II). 

Samuel Henriksson Munck, på Tuohisaari. 
Tab. IV. 

? Maria Munck. Gift med Sven Hammer, 
1671. 

TAB. IV. 

Samuel Henriksson Munck (tab. III) gjorde 
1664 rusttjänst (6). — Gift, hans hustru lefde 
1661, enligt mantalslängden. 

B a r n : 

Samuel Munck, rusthållare i Tuohisaari, an
höll 1703 ̂ /j vid Sääminge sockens ting, att 
blifva sitt gamla fädernehemman i Listonsaari 
erhållen. Uppviste glorvördigst i åminnelse ko
nung Gustaf Adolfs bref af 1613 »/„, till sin 
farfars bror, Sigfrid Andersson. — Tillsades af 
rätten att besvära sig hos landshöfdingen, eme
dan hemmanet var krono. 

Källor: (1) Savolaks D 1703*/,. - (2) F S 6763:50. 
- (3) R R. — (4) Viborgs läns räkensk. för 1656, pag. 
1149. — (5) Ingermanlands räkensk. — (6) Savolaks D. — 

Sigill: Ruuth. Suom. rälss. sinet. 

Muurla-släkten. 
Medeltids frälsesläkt. Hustru Margareta i Muurla namnes 1488 (10). — Per Eriksson (tab. III) 

förde i signetet sin farmoders, Slangs, sköldemärke: en man som trampar en orm — Schlange. 

TAB. I. 

Hans I Muurla, i Muurla kapellsocken, fick 
1530 «/9 stadfästelse för tre stänger jord, som 

han köpt af Jöns Hvito i Lappisby (1). Gjorde 
adlig rusttjänst 1537 (2). 

B a r n : 
Olof Hansson i Muurla, lefde 1566. Tab. II-
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TAB. II. 

Olof Hansson i Muurla (tab. III). Länsman. 
Det heter i Finlands Sölfskatteregister 1571 
„01of Hansson, adelsman, besitter själf, hafver 
bekommit frihet och frälse af kunglig majestät 
var allernådigaste herre" (3). Uppförd i adlig 
rusttjänstlängd 1556, 1562, 1566 (2). — Gift l:o 
med Brita Jönsdotter, dotter af Jöns Mickelsson 
af adl. Kurjala-släkten; — 2:o med Brita Hå
kansdotter, dotter af Håkan Tidemansson (Slang, 
n:r 91), och Valborg Fleming (n:r 4). Brita Hå
kansdotter lefde enka, „blef till dödedag på 
Muurla gård" (4). 

B a r n : 

1. Anna Olofsdotter, gift med Jöns Lars
son, en bonde i Pojoby, Bjärnå socken. Deras 
son, Henrik Johansson i Valkjärvi, kärade 1625 
om arfgods efter sin moder (4). 

2. Erik Olofsson i Pojoby, lefde 1567. 
Tab. III. 

2. Brita Olofsdotter, lefde enka 1598 (5). 
Gift med ryttaren Nils Simonsson, f 1569. stu
pade i Livland, stamfader för adliga ätten Lei-
jonmarck, n:r 1092. 

2. Karin Olofsdotter, f före 1581. — Gift 
l:o med ? Nils Simonsson (enligt Anrep, san
nolikt en förväxling med systern Britas gifter
mål); 2:o med befallningsmannen Joakim Did-
riksson (Brand, n:r 201), i hans l:a gifte, f c. 
1614. 

TAB. I. 

Muir. 

B a r n : 

Mans Muir, öfverstefältvaktmästare, f 1613. 
Tab. II. 

James Muir. Vaktmästare un-

#
der Hans Boijes fana 1609. Fick 
1613 2V12 tvåhundra daler att be
kosta sin broders, Hans Muirs, 
begrafning (1), samt 1615 16/0 24 
skattehemman i Pargas socken på 
sin salige broders återstående be-

soldning till att betala hans gäld (2). Råkade 

TAB. III. 

i. Erik Olofsson (tab. II), till Pojoby i Bjärnå 
1 socken. Kallas „Erik Olofsson i Abo* (6) och 
r var sannolikt samme Erik Olofsson, som 1548 
it var slottsskrifvare på Åbo slott (7), och 1544 
g med sin hustru Kirstin Larsdotter, erhöll ett 
o stenhus i Åbo (7), af hennes styfmor, Kirstin, 
n Knut Danssons dotter. 

" B a r n : 

Per Eriksson i Pojoby, och Kuhmis i Bjärnå 
å socken. Kallad „finske Per Eriksson*. Fick 

1573 23/7 kungligt bref på Botila i Halikko soc
ken; — f 1576, slagen för riksens fiender. 
Barnlös. — Gift 1567 «/a på Gästerby i Kimito 
(8), gaf Pojoby till morgongåfva, med Sara 

' Tomasdotter Ryting, i hennes 2:a gifte, dotter 
af befallningsmannen Tomas Jönsson Ryting, 
adl. ointrod., och Katarina Gödiksdotter Fincke. 
uradel. Hon blef gift 2:o med befallningsman
nen Erik Johansson Stålarm (n:r 32), f 1594, 
och lefde enka ännu 1607. 

Kerstin Eriksdotter, -| 1603, gjorde kort 
förut testamente, i hvilket hon gaf sin morgon
gåfva, Frillans i Bjärnå, till sin son Pavel (9). 
— Gift med Frilie Pdvelsson, adelsman, till 

t Frillans eller Viborgs gård i Bjärnå socken, t c. 
. 1580. 

Källor: (1) H. — (2) Gft. Fin. rusttj. o. förl. reg. — 
(3) Fontell. Fin. Sölfskattereg. — (4) Halikko D 1625, fol. 
66. — (5) Halikko D 1625, fol. 86. - (6) Jakob Teltts kla-
gomålsreg. — (7) Hausen Bidrag III. — (8) Lagus. saml. 
— (9) Söderfinne Lags. D 1604. - (10) Pikis D 1637. — 

i Stockholm under dryckeslag med andra skot
tar 1621 V5 i hetsighet ränna svärdet genom en 
landsman, Jakob Logan, som strax afled (3). 
Blef dömd till döden och af rättad före 1622 14/r,. 
hvilken dag kamreraren i Finland, Johan Ottos
son Klöfverblad, aflät bref till hans kreditorer 
att hafva fördrag till dess arfvingarne kunde få 
allt klart (4). 

TAB. II. 

Hans Muir (tab. I). Kallas 1612 .öfverste
fältvaktmästare öfver allt krigsfolk i Ryssland" 
(5). Fick 1605 * / H Arvid Eriksson Stålarms för
brutna säteri, Lindö i Tenala, jämte underly-

Myhr. 

Skottsk adel, hette Muir, naturaliserad i Sverige 168016/10, introdu
cerad s. å. under n:r 913. Utgången på svärdssidan 1885ffl/4, i Polen, 
där Hans (Johan) Myhr (se nedan, tab. IV) år 1726*/M fått polskt 
indigenat. Hans efterkommande blefvo riksgrefvar 1777 7/s och mag
nater af Galizien 1782 "/s under namnet von Mier (17). — Skottar i 
svensk tjänst under Karl IX:s regering voro äfven: Alexander Muir, 
på genomtåg i Finland 1600, och ryttmästaren Robert Muir. t 1615 för 
Pleskov. 
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dande gods i Pojo socken, hvilken donation 
dock efter hans död fråntogs och gaés till riks
kanslern Axel Oxenstjerna. Förde 1609 franska 
legotrupper från Åbo öfver Viborg till Ryssland 
Ci); — f 1613 (1). — Hans broder, James 
(Jakob), emottog 1615 för arfvingarnes räkning 
24 skattehemman i Pargas socken, och uppförde 
där Vannais säteri. — Gift c. 1600 med Elisabet 
Fincke (7), f c. 1632 på Sjölaks i Kimito, i 
hennes 3:e gifte, dotter af riksrådet Gustaf 
Fincke, uradel, och Mätta Stensdotter Ille, uradel, 
samt enka l:o efter Abraham Ille (n:r 60), 2:o 
efter Henrik Rääf (i Finland, n:r 58). 

B a r n : 

Hans Muir, f. 1602, överstelöjtnant, f 1640. 
Tab. III. 

TAB. III. 

Hans Muir (tab. II), f. 1602. Till Vannais 
i Pargas socken, hvarpå han fick konfirmation 
1637 '«/„. Fänrik under Villiam Johnstones fana 
1625 (8). öfverstelöjtnant 1638 vid Reinhold 
Metstakes finska rytteri. Utmärkte sig i kriget 
i Tyskland, fick där 16402/8 bref på Mörkby i 
Pargas, men stupade redan 16401H/9, vid slottet 
Greifenstein i Sachsen, där han sedan blef bisatt, 
och där en sorgefana öfver honom uppfästes (9). 
— Gift med Ebba Grönfelt, 1 hennes 2:a gifte, 
dotter af majoren Lydik Mattson Grönfelt, n:r 219, 
som var halfbroder på mödernet med generalen 
Torsten Stålhandske, och Hebla Ållongren i Fin
land, n:r 115. Hon nämnde 1658 i en supplik 
till regeringen att hon förlorat sina bägge män 
i krig, men det är okändt med hvem hon första 
gången varit gift; — begrafd i Pargas, sanno
likt 1660, då sonen Torsten erlade 16 daler till 
Pargas kyrka, för tvänne liks nedsättande i graf-
ven (12). 

B a r n : 

Hans, fick 1646 31/8, med sin broder Torsten, 
konfirmation på faderns gods (10). Anträffas 
icke senare. 

Torsten, naturaliserad Myhr 1680, öfverste
löjtnant, f 1686. Tab. IV. 

TAB. IV. 

Torsten Muir, naturaliserad Myhr (tab. Ill), 
till Vannais, och Tennas i Pargas socken. Kom 
1654 i tjänst vid Nylands ka v. reg:te, korpral 
1655. Kornett 1658. Kaptenlöjtnant 1665. Rytt-
mästare 1668. Major, öfverstelöjtnant. Afsked 
1678 /0. Hade .allt från sin ungdom tjänt under 
militiestaten, så i tyska och polniska krigen, 
som ock i danska fejdetiden och många svåra 

travaljer utstådt" (11). Svensk adelsman 1680 
16/10; — f 1686 /a på Vannais, begrafd 1687 i 
Pargas kyrka (12). — Gift med Katarina Lin-
delöf, begrafd 1691 */b i Pargas kyrka (12), 
dotter af majoren Lars Lindelöf, n:r 143, och 
Katarina Stålarm, n:r 32. Hon fick 16861/9 kon
firmation på Vannais, som genom reduktionen 
blifvit rusthåll. 

B a r n : 

Jakob. Student i Åbo 1682. Tjänade vid 
amiralitetet. Modern, i anhållan hos regeringen 
om konfirmation på godsen, skref 1686, att 
denne son ej afhördts på någon tid, att han 
befann sig i kunglig majestäts tjänst .om han 
ej blifvit på sjön" (13). 

Ebba, i. c. 1660. I Sagu förhörsbok för 1667 
står antecknadt .välborna Ebba Myhr läser i bok". 
Hon vistades då hos sin moster Anna Larsdot-
ter Lindelöf på Kärkis gård i Sagu; — f 1742 
21/a på Nyystölä i Padasjoki socken. — Gift c. 
1692 med ryttmästaren Gustaf Horn af Åminne, 
frih. n:r 2, f. 1670, f 1757. 

Anna Margareta, f, 1674, f 1742 på Finn-
by i Pikis, begrafd 22/6 i Pikis kyrka (14). — 
Gift med majoren Jakob Gjös, n:r 279, till Röf-
varnäs i Pargas, f 1710. Syskonen afstodo 1728 

enom arfsförening till henne Tennas rusthåll i 
argas. 

Märta, kristnad 1679 »/„ (12), — t 1744 
7/10, begrafd i Pargas. — Gift 1706 ö /„ (15) med 
reg:tsskrifvaren Lorens Liffman, som var t 
1722. 

Beata, kristnad 1680 »/« (12). Egde efter 
sin broders, Hans Myhrs, testamente, Vannais 
säterirusthåll, och ärfde all hans egendom i löst 
och fast (16). Sålde Vannais 1732. — Gift med 
löjtnanten Nils Mallenius, f 1736 */, (12), i hans 
2:a gifte. 

Hans, f. på Vannais, kristnad 1684 tredje 
advent (12). Fadder i Pargas 1699 med sin in
formator Benedictus Engvall, vistades 1703 med 
samme informator på Kärkis i Sagu socken. 
Förekommer icke nämnd i Finland, förrän 1724 
liJV), då systern Beata lät häradsrätten i Pargas 
inprotokollera ett testamente, däri all hans egen
dom i löst och fast, som han då egt, jämte 
rusthållet Vannais, tillerkändes henne. Han kal
las i detta tingsprotokoll »framlidne löjtnanten 
Hans Myhr". Likvisst torde det vara fastställdt 
att samme Hans Myhr under Karl XII:s krig 
blifvit bofast i Polen, samt fått polskt indigenat 
1726 */M (17,. 

Källor: (1) F S 1769:106. — (2) F S 1773. — (3) Fis-
cher, Scots in Sweden. — (4) F S 1819: 30. — (5) F S 1737. 
— (6) F S 1704. — (7) Kimito kyrkas arkiv. Relation om 
Sjölaks. - (8) F S 1851. - (9) Änrep. - (10) R R. - (11) 
Sv. K. Likvidat. - (12) Pargas K. - (13).Sv. R. Biogr 
Myhr — (14) Pikis K. - (15) Carpelan. Åbo i Oeneal. 
- (16) Pikis D 1724'Vio- - (17) Wrangel & Bergström.-
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